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138. Versteigerung
12. Juli 2014 ab 13 00 Uhr  
im Heinz-Dörks-Haus 
Joachimstr. 10-12, 53113 Bonn 
direkt gegenüber unserem Büro

Besichtigung 

09. bis 10.07.2014 von 9-17 Uhr

11.07.2014 von 9-18 Uhr & nach Vereinbarung

am 12.07.2014 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses

Besichtigung und Warenempfang nur in unseren Räumen in der  

Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Farbfotos aller Einzellose und Atteste — auch der im Katalog nicht  

abgebildeten Lose — finden Sie im Onlinekatalog.  

Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine 

sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:

www.reinhardfischerauktionen.de
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Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung 
über die Ergebnisse der bebotenen Lose!

Telefonische Gebote

Tragen Sie im Gebotsformular unter „Telefonische Ge-
bote“ ein, auf welche Lose Sie bieten möchten. Wir rufen 
Sie an, wenn das Los zum Aufruf kommt. Bitte stellen Sie 
sicher, daß Sie unter der angegebenen Telefonnummer 
am Auktionstag zwischen 12.30 h und 19.00 h erreichbar 
sind!

Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion 
direkt folgen können und z.B. ein Gebot um die entschei-
dende Winzigkeit erhöhen können. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the „Euro“. The exchange 
rate to the US-$ is about $1 = 0,73346 EUR (6th of  
June 2014).

You may pay with your personal cheque, we have an ac-
count in the United States. For payment with credit card 
(Mastercard and Visa), we charge an extra fee of 4%. 
Please don’t by a „bank draft“, it’s just ridiculous expen-
sive for you and for us. Customers inside the EC or in 
Switzerland may pay by bank transfer to our account at

Vereinsbank Bonn,
IBAN: DE55 3802 0090 0003 4716 91 SWIFT (BIC):
HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees.

On page 7 of this catalogue there are the conditions of 
sale in German and English. If you have problems to 
understand descriptions of lots, please ask for a trans-
lation. 

All hammer prices are subject to a lot fee of 2,50 E and 
a buyers premium of 20%. VAT of 19% only on buyers 
premium, lot fee and postage applies only for buyers in 
the EC.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versicherungs-
kosten gerne zu, an uns unbekannte Kunden aber aus 
verständlichen Gründen nur gegen Angabe von erstklas-
sigen, nachprüfbaren Referenzen (z.B. von Auktionatoren 
oder Briefmarkenhändlern, bei denen Sie Kunde sind). 
Die Rücksendung muß innerhalb von 48 Stunden erfol-
gen. Aus gegebenem Anlaß weisen wir darauf hin, daß 
bei verspäteter Rücksendung von Losen zum vollen Zu-
schlagspreis gehaftet werden muß!

Bitte denken Sie daran, daß oft mehrere Kunden das 
gleiche Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung 
sich deshalb verzögern kann! Ansichtssendungen von 
postfrischen Losen sind nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte le-
gen Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückum-
schlag direkt bei der Anforderung bei! Wegen geringem 
Kostenunterschied keine s/w- Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, ansons-
ten kann die Reklamationsfrist nicht verlängert werden.  
Wegen der z.T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüf-
sendungen bitten wir dafür um Verständnis!

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
– außer bei Liquidationslosen –

Schriftliche Gebote

werden von uns „interessewahrend“ ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, 
immer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten 
Gebot – wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Bei-
spiel: Sie bieten für ein Los mit Ausruf 100,–  E, das Sie 
unbedingt haben möchten, 900,–  E. Das zweithöchste 
Gebot liegt bei 110,–  E. Sie erhalten das Los für 120,–  E. 
Meist empfiehlt es sich, höher als Ausruf zu bieten, weil 
mehrere Gebote eingehen. Das Mindestgebot für Gebots-
lose beträgt 10,–  E.

Informationen

Mehrwertsteuer nur noch auf Aufgeld und Spesen

Ab 2014 versteigern wir ausschließlich im Status des Agenten. Das bedeutet, dass auf den 
Zuschlagpreis keine Mehrwertsteuer mehr anfällt. 19% Mwst. werden nur noch auf Aufgeld, 
Losgebühr und Porto berechnet. 

Das Bruttoaufgeld sinkt damit um 4,5 Prozentpunkte!
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Anfahrt zur Joachimstraße 7

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von Koblenz über die B9 kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von Köln und A565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstra-
ße bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links 
einordnen und mit einem U-Turn wieder auf die Reuter-
straße einbiegen, direkt hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Dr. Reinhard Fischer
Auktions- und Handelshaus für Briefmarken und Münzen
Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Einlieferungen

Für die Anfang September und Mitte November 2014 statt-
fi ndenden Auktion suchen wir noch hochkarätige Objekte 
als Einlieferung oder zum Barankauf!

Einlieferungsschluß für die September-Auktion ist der 
15.07.2014, für die November-Auktion der 20.09.2014.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog in Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. +49(0)2 28 / 26 31 30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doub-
letten etc. aller deutschen Sammelgebiete nehmen wir 
selbstverständlich auch ständig vor. Insbesondere sind wir 
interessiert an sehr weit fortgeschrittenen, hochwertigen 
Sammlungen - auch zu sechsstelligen Summen. Wir zahlen 
natürlich keine Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise 
liegen sicherlich in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
MwSt. von zur Zeit 19% berechnet. Das Aufgeld beträgt 
20% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland (z.B. 
Schweiz, USA) geliefert wird.
bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns die 
USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

Informationen

-

-

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können bis zum 15.08.2014 zum Ausruf – zuzüglich Losgebühr 
und Aufgeld – freihändig erworben werden, die Lose der Liqui-
dation sogar zum Ausruf minus 30 %.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der 
Auktion auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können 
Sie dann auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der 
aktuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automa-
tisch verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückum-
schlages schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die 
Rücklosliste sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Mon-
tag 9 h telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen Sie diese Gelegenheit, 
hochwertige Stücke günstig zu erwerben!

= unser Büro, Besichtigung  = Heinz-Dörks-Haus, Auktion
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Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir bieten Ihnen zwei Wege:
Versteigerung über unsere internationalen Großauktionen oder Ankauf gegen Barzahlung. 

Versteigerung 

Der Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den 
zu erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös 
in Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. 
Mit dem Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen alle denk-
baren Risiken versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert  
den optimalen Erlös! 
Dabei profitieren Sie von allen Preissteigerungen durch Bieterkämpfe, 
denn Sie zahlen nur eine Provision von 15% vom Erlös. 
Bei großen und wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen möglich, 
bei adäquaten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonderkata-
log. Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum Ausruf-
preis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Übersee-
staat. Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten,  
Erbschaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös von 800 EUR erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 50 EUR.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

per Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann 
von uns privat versichert. Bis 25.000 EUR kann bei Inlandssendungen 
die Sendung als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, 
da gesonderter Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart 
werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem 
Fall vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme bei Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein 
und bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist 
kurzfristig weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der 
Aufwand und das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen 
Verhältnis stehen sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 
EUR - Einlieferung in Buenos Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was 
Sie abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Baran-
gebot. Die Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur 
Abrechnung der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von 
der Situation im Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direkt-
verkauf im Durchschnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteige-
rung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/213381
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/263130
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scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können bis zum 15.08.2014 zum Ausruf – zuzüglich Losgebühr 
und Aufgeld – freihändig erworben werden, die Lose der Liqui-
dation sogar zum Ausruf minus 30 %.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der 
Auktion auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können 
Sie dann auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der 
aktuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automa-
tisch verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückum-
schlages schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die 
Rücklosliste sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Mon-
tag 9 h telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen Sie diese Gelegenheit, 
hochwertige Stücke günstig zu erwerben!

= unser Büro, Besichtigung  = Heinz-Dörks-Haus, Auktion
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Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir bieten Ihnen zwei Wege:
Versteigerung über unsere internationalen Großauktionen oder Ankauf gegen Barzahlung. 

Versteigerung 

Der Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den 
zu erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös 
in Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. 
Mit dem Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen alle denk-
baren Risiken versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert  
den optimalen Erlös! 
Dabei profitieren Sie von allen Preissteigerungen durch Bieterkämpfe, 
denn Sie zahlen nur eine Provision von 15% vom Erlös. 
Bei großen und wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen möglich, 
bei adäquaten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonderkata-
log. Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum Ausruf-
preis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Übersee-
staat. Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten,  
Erbschaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös von 800 EUR erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 50 EUR.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

per Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann 
von uns privat versichert. Bis 25.000 EUR kann bei Inlandssendungen 
die Sendung als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, 
da gesonderter Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart 
werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem 
Fall vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme bei Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein 
und bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist 
kurzfristig weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der 
Aufwand und das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen 
Verhältnis stehen sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 
EUR - Einlieferung in Buenos Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was 
Sie abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Baran-
gebot. Die Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur 
Abrechnung der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von 
der Situation im Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direkt-
verkauf im Durchschnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteige-
rung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/213381
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/263130
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Der Online-Katalog – kein Hexenwerk. Eine Gebrauchsanweisung

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: reinhardfi scher@briefmarkenauktion.net

Er soll den gedruckten Katalog nicht erset-
zen, aber er bietet andere Möglichkeiten, 
die Sie nutzen sollten!1. Suchen Sie komfortabel über die Suchma-

schine oder das Auswahlmenü und fi nden 
Sie auch versteckte Lose!2.

Ein Klick auf das kleine Bild öffnet ein 
großes. Alle Einzellose sind farbig verfüg-
bar, auch die im Katalog nicht abgebildeten 
Lose... ein Klick auf Atteste! Kein umständ-
liches Anfordern von Fotokopien mehr!

3. Bei Sammellosen: Wenn Sie „Fotos der 
Sammlung – hier klicken“ sehen:  Ein 
Klick auf diesen Text öffnet die Samm-
lungsgalerie

4.

… und ein Klick auf die kleinen Bilder …5. … ein großes Bild. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn 
zu kommen!6.

Attest

Anleitung – Onlinekatalog
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Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist 
ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und 
gelten als circa, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen.

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die 
ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. Liability 
for damage on health and body will not be affected. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. 
Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may 
not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.
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paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.
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MÜNZENAUKTION

ANTIKE MÜNZEN

Münzen Römische Republik
1P 114 v. Chr., Denar, Mn. Aemilius Lepidus. Av: Weiblicher, belorbeerter Kopf mit Diadem nach rechts, davor “ROMA”, dahinter Wertzeichen.

Rev: Reiterstandbild in militärischer Tracht mit Lanze auf Aquädukt nach rechts, in den Bögen L-E-P, darum Umschrift “MNAEMILIO”. 3,88g,
Albert 1074, Sear 168, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

2 114/113 v. Chr., Denar, Mn. Aemilius Lepidus. Av: Weiblicher, belorbeerter Kopf mit Diadem nach rechts, dahinter Wertzeichen. Rev: Reiter-
standbild in militärischer Tracht mit Lanze auf Aquädukt nach rechts, in den Bögen L-E-P, darum Umschrift “MNAEMILIO”. 3,58g, Albert 1074,
Sear 168, Prägeschwäche, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

3 90 v. Chr., L. Calpurnius Piso Frugi, Rom. Av: Belorbeerter Apollokopf nach rechts. Rev: Reiter mit Palmzweig über der Schulter im Galopp nach
rechts, Kontrollmarke, unten “L PISO FRVGI”. 4,27g, Albert 1174, Sear 235, kl. Kratzer auf Revers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

4 56 v. Chr., Denar, L. Marcius Philippus. Av: Kopf des Ancus Marcius mit Diadem nach rechts, dahinter Lituus, darunter “ANCUS”. Rev: Reiter-
standbild auf Aquädukt mit fünf Bögen nach rechts, in den Bögen “Q-V-A-MAR”. 3,60g, Albert 1346, Sear 382, Punze und Kratzer,
dezentriert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 60,—

Münzen Römische Kaiserzeit
5P 69-79, Tetradrachme, Vespasianus, Zypern. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Zeus mit Patera, Zepter und Adler frontal,

darum Umschrift. Prieur 1565?, 12,37g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 100,—

6P 98-117, Tetradrachme, Hadrian, Kilikien, Tarsos. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Tyche nach links, zu den Füßen Fluss-
gott, darum Umschrift. 9,78g, Prieur 763, SNG Levante 998, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

7FP 213-217, Tetradrachme, Caracalla, Phönizien, Tyros. Av: Kopf nach rechts, rechts Keule, darunter Adler nach rechts. Rev: Büste
des Melqart nach rechts. 12,81g, Prieur 1543, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

8P 217-218, Tetradrachme, Macrinus, Byblus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler nach links blickend, darum Umschrift. 16,65g,
Prieur 1325, etwas Fundbelag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

9P 217-218, Tetradrachme, Macrinus, Laodicea ad Mare. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach links ge-
wandt. 11,47g, Prieur 1181, dunkle Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

10P 240, Tetradrachme, Gordianus III., Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach links ge-
wandt. 11,37g, Prieur 279, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 110,—

11P 241, Tetradrachme, Gordianus III., Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach rechts ge-
wandt, zwischen den Fängen Schafbock. 11,94g, Prieur 291ff, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

12P 244, Tetradrachme, Philippus I. Arabs, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn zwischen
“SC”. 14,76g, Prieur 304, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

13 244, Tetradrachme, Philippus II., Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn. 9,82g, Prieur 332,
ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

14 248, Tetradrachme, Philippus I. Arabs, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts. 11,65g,
Prieur 355, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

15 248, Tetradrachme, Philippus I. Arabs, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts. 13,40g,
Prieur 375, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

16 14-37, As, Tiberius. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Steuerruder über Globus, am Fuße des Steuerruders kleiner Globus, darum
“PONTIF MAX TR POT XXXVII”. 10,08g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

17P 14-37, Denar, Tiberius. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt nach rechts thronend, darum “PONTIF MAXIM”. 3,65g,
f.ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

18 248, Tetradrachme, Philippus I. Arabs, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts. 9,57g,
Prieur 375, etwas Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

19 249, Tetradrachme, Philippus I. Arabs, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach links. 10,20g,
Prieur 484, Fundbelag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

20P 249, Tetradrachme, Philippus I. Arabs, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach links. 11,13g,
Prieur 444, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

21 249, Tetradrachme, Philippus I. Arabs, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts. 11,31g,
Prieur 439, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

22 249, Tetradrachme, Philippus II., Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts. 10,93g, Prieur
467, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

23P 249-250, Tetradrachme, Trajanus Decius, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach links.
11,58g, Prieur 514, dunkle Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

24 249-250, Tetradrachme, Trajanus Decius, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach links.
13,07g, Prieur 520, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

25P 250-251, Tetradrachme, Herennius Etruscus, Syrien, Antiochia. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
13,39g, Prieur 637?, etwas Belag, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

26 250-251, Tetradrachme, Trajanus Decius, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
11,59g, Prieur 603, Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

8

Münzen Römische Kaiserzeit

Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei (auch für das Aufgeld), soweit der
Zuschlagpreis inkl. Aufgeld und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist. Insbesondere sind auch alle
Reichsgoldmünzen (5, 10 und 20 Mark) steuerfrei, unabhängig vom Zuschlagpreis.

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!

Alle Einzellose und Atteste/Zertifikate sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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MÜNZENAUKTION

ANTIKE MÜNZEN

Münzen Römische Republik
1P 114 v. Chr., Denar, Mn. Aemilius Lepidus. Av: Weiblicher, belorbeerter Kopf mit Diadem nach rechts, davor “ROMA”, dahinter Wertzeichen.

Rev: Reiterstandbild in militärischer Tracht mit Lanze auf Aquädukt nach rechts, in den Bögen L-E-P, darum Umschrift “MNAEMILIO”. 3,88g,
Albert 1074, Sear 168, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

2 114/113 v. Chr., Denar, Mn. Aemilius Lepidus. Av: Weiblicher, belorbeerter Kopf mit Diadem nach rechts, dahinter Wertzeichen. Rev: Reiter-
standbild in militärischer Tracht mit Lanze auf Aquädukt nach rechts, in den Bögen L-E-P, darum Umschrift “MNAEMILIO”. 3,58g, Albert 1074,
Sear 168, Prägeschwäche, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

3 90 v. Chr., L. Calpurnius Piso Frugi, Rom. Av: Belorbeerter Apollokopf nach rechts. Rev: Reiter mit Palmzweig über der Schulter im Galopp nach
rechts, Kontrollmarke, unten “L PISO FRVGI”. 4,27g, Albert 1174, Sear 235, kl. Kratzer auf Revers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

4 56 v. Chr., Denar, L. Marcius Philippus. Av: Kopf des Ancus Marcius mit Diadem nach rechts, dahinter Lituus, darunter “ANCUS”. Rev: Reiter-
standbild auf Aquädukt mit fünf Bögen nach rechts, in den Bögen “Q-V-A-MAR”. 3,60g, Albert 1346, Sear 382, Punze und Kratzer,
dezentriert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 60,—

Münzen Römische Kaiserzeit
5P 69-79, Tetradrachme, Vespasianus, Zypern. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Zeus mit Patera, Zepter und Adler frontal,

darum Umschrift. Prieur 1565?, 12,37g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 100,—

6P 98-117, Tetradrachme, Hadrian, Kilikien, Tarsos. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Tyche nach links, zu den Füßen Fluss-
gott, darum Umschrift. 9,78g, Prieur 763, SNG Levante 998, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

7FP 213-217, Tetradrachme, Caracalla, Phönizien, Tyros. Av: Kopf nach rechts, rechts Keule, darunter Adler nach rechts. Rev: Büste
des Melqart nach rechts. 12,81g, Prieur 1543, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

8P 217-218, Tetradrachme, Macrinus, Byblus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler nach links blickend, darum Umschrift. 16,65g,
Prieur 1325, etwas Fundbelag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

9P 217-218, Tetradrachme, Macrinus, Laodicea ad Mare. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach links ge-
wandt. 11,47g, Prieur 1181, dunkle Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

10P 240, Tetradrachme, Gordianus III., Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach links ge-
wandt. 11,37g, Prieur 279, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 110,—

11P 241, Tetradrachme, Gordianus III., Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach rechts ge-
wandt, zwischen den Fängen Schafbock. 11,94g, Prieur 291ff, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

12P 244, Tetradrachme, Philippus I. Arabs, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn zwischen
“SC”. 14,76g, Prieur 304, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

13 244, Tetradrachme, Philippus II., Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn. 9,82g, Prieur 332,
ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

14 248, Tetradrachme, Philippus I. Arabs, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts. 11,65g,
Prieur 355, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

15 248, Tetradrachme, Philippus I. Arabs, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts. 13,40g,
Prieur 375, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

16 14-37, As, Tiberius. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Steuerruder über Globus, am Fuße des Steuerruders kleiner Globus, darum
“PONTIF MAX TR POT XXXVII”. 10,08g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

17P 14-37, Denar, Tiberius. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt nach rechts thronend, darum “PONTIF MAXIM”. 3,65g,
f.ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

18 248, Tetradrachme, Philippus I. Arabs, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts. 9,57g,
Prieur 375, etwas Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

19 249, Tetradrachme, Philippus I. Arabs, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach links. 10,20g,
Prieur 484, Fundbelag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

20P 249, Tetradrachme, Philippus I. Arabs, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach links. 11,13g,
Prieur 444, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

21 249, Tetradrachme, Philippus I. Arabs, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts. 11,31g,
Prieur 439, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

22 249, Tetradrachme, Philippus II., Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts. 10,93g, Prieur
467, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

23P 249-250, Tetradrachme, Trajanus Decius, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach links.
11,58g, Prieur 514, dunkle Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

24 249-250, Tetradrachme, Trajanus Decius, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach links.
13,07g, Prieur 520, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

25P 250-251, Tetradrachme, Herennius Etruscus, Syrien, Antiochia. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
13,39g, Prieur 637?, etwas Belag, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

26 250-251, Tetradrachme, Trajanus Decius, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
11,59g, Prieur 603, Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—
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27 250-251, Tetradrachme, Trajanus Decius, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
11,76g, Prieur 577, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

28 251-253, Tetradrachme, Volusian, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach rechts ge-
wandt. 10,48g, Prieur 694, etwas Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

29P 251-253, Tetradrachme, Volusian, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach rechts ge-
wandt. 10,65g, Prieur 699, etwas Belag, kleiner Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

30P 251-256, Tetradrachme, Trebonianus Gallus, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
links gewandt. 11,08g, Prieur 654, Randfehler, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

31 251-256, Tetradrachme, Trebonianus Gallus, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. 13,37g, Prieur 655, Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

32P 251-256, Tetradrachme, Trebonianus Gallus, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
links gewandt. 10,76g, Prieur 656, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

33P 251-256, Tetradrachme, Trebonianus Gallus, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. 11,96g, Prieur 687, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

34 251-256, Tetradrachme, Trebonianus Gallus, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. 12,33g, Prieur 689, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

35 251-256, Tetradrachme, Trebonianus Gallus, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. 12,73g, Prieur 671, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

36 40 v. Chr.-14 n. Chr., Ae, Augustus und Agrippa. Av: Zwei Köpfe nach Außen blickend, auf dem Kopf des Augustus ein Gegenstempel “D Palm-
zweig D”. Rev: Palme, daran ein angekettetes Krokodil. 11,51g, dunkle Patina, s-ß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

37P 69-96, Denar, Domitianus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Minerva mit Speer nach links stehend, darum “IMP XII COS XII CENS P
P P”. 3,32g, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

38P 161-169, Denar, Lucius Verus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Mars nach rechts stehend, darum “TR P IIII IMP II COS II”. 3,21g,
ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

39FP 161-180, Denar, Marcus Aurelius. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS M ANTONINVS PIVS”. Rev: Adler mit gespreizten Schwingen nach
rechts, darum “CONSECRATIO”. 2,75g, etwas Belag, RIC 265, selten, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

40 193-211, Denar, Septimius Severus- für Antoninus III. Caracalla. Av: Büste nach rechts. Rev: Priestergerätschaften. 3,22g, RIC 4, Cohen 587,
s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

41 193-211, Denar, Septimius Severus- für Geta. Av: Büste nach rechts. Rev: Victoria geht nach links, davor Schild und Basis. 3,21g, RIC 23, Co-
hen 206, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 45,—

42P 193-211, Denar, Septimius Severus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler auf Globus, darum “CONSECRATIO”. 2,27g, ss-vz. ss-vz 180,—
43P 196-217, Bronze, Caracalla, Kilikien, Tarsos. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Herrscher mit Speer nach rechts, rechts

Trophäe, darum Umschrift. 17g, SNG Levante 1055, Schrötlingsfehler auf Revers, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

44 196-217, Denar, Caracalla. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gefangene um Tropäe, darum “PART MAX PONT TR P IIII”. 2,78g,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

45 196-217, Denar, Caracalla. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sol frontal stehend, darum “RECTORI ORBIS”. 2,67g, Einriss, ss. ss 40,—
46P 196-217, Denar, Caracalla. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sol nach links stehend, darum “P M TR P XVIIII COS IIII PP”. 2,94g, ss. ss-vz 70,—
47 196-217, Denar, Caracalla. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sol nach rechts stehend, darum “P M TR P XV IIII COS IIII PP”. 1,89g,

Einrisse, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

48P 196-217, Denar, Caracalla. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus nach links stehend, darum “VENVS VICTRIX”. 2,95g, f.vz. . 70,—
49 196-217, Denar, Caracalla. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Virtus nach rechts stehend, darum “PONTIF TR P XIII COS III”. 1,81g,

Einriss, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

50 202-205, Denar, Plautilla. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Concordia nach links stehend, darum “CONCORDIA AVGG”. 3,76g,
RIC 364, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

51P 202-205, Denar, Plautilla. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus nach links stehend, darum “VENVS VICTRIX”. 1,63g, Kratzer
auf Revers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

52 209-212, Ae (23g), Geta, Pisidien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria steht rechts zwischen “SR”, darum Um-
schrift. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

53FP 217, Denar, Julia Domna. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste des Geta nach rechts, darum “P SEPT GETA CAFES
PONT”. 2,92g, RIC 571, etwas Belag, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

54FP 217-218, Denar, Diadumenianus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Prinz mit Stab und Zepter nach links, rechts zwei Standarten,
darum “PRINC IVVENTVTIS”. 4,41g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

55FP 217-218, Denar, Diadumenianus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Prinz steht links mit Standarte, daneben zwei Standarten.
2,15g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

56P 217-218, Denar, Macrinus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Securitas nach links sitzend, darum “SECVRITAS TEMPORVM”.
1,56g, Belag auf Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

57P 221-235, Denar, Alexander Severus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Mars nach rechts stehend, darum “P M TR P VII COS II P
P”. 2,86g, Einrisse, gereinigt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

58 221-235, Denar, Alexander Severus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Providentia nach links stehend, darum “PROVIDENTIA
AVG”. 2,95g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

59P 235, Denar, Julia Mamaea. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Felicitas nach links sitzend, darum “FELICITAS PVBLICA”. 2,53g, et-
was Belag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

60 um 235, Sesterz, Julia Mamaea. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Felicitas frontal stehend, darum “FELICITAS PVBLICA SC”.
22,28g, etwas korrodiert, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

61 um 235, Sesterz, Julia Mamaea. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Felicitas frontal stehend, darum “FELICITAS PVBLICA SC”.
22,28g, etwas korrodiert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

62 238-244, Ae (24,45g), Gordian III., Pisidien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: “ ANTIOC / SR / COLONII”, darum Um-
schrift. Etwas korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

63 238-244, Ae (24,80g), Gordian III und Tranquillina, Seleukeia, Kilikien. Av: Beide Büsten einander gegenüber, mit Gegenstempel (Howgego
670). Rev: Die Büst des Apollon und der Tyche einander gegenüber. SNG Levante 776, kleiner Einriss, etwas korrodiert, ss. . . . . . . . . . . .

ss 150,—

64P 238-244, Denar, Gordian III. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Salus nach rechts stehend eine Schlange fütternd, darum Umschrift
“SALUS AVGUSTI”. 2,83g, Sear 2375, Cohen 325, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

65 244-249, Antoninian, Philippus I. Arabs. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Annona steht nach links. 3,98g, RIC 28c, Cohen 25, f.
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

66P 249, Sesterz, Otacilia Severa. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pudicitia nach links, darum “PVDICITIA AVG SC”. 18,06g, RIC
209, dunkelgrüne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

67 249-251, Ae, Herennius Etruscus, Kilikien, Anazarbos. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Preiskrone auf Tisch, darum Umschrift.
12,05g, SNG Levante 1501, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—
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68 270-275, Antoninian, Ticinum, Aurelianus. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. RIC 151, Cohen 153, voller Silbersud, vz. . . . . . . . . . vz 50,—
69 286-310, Follis, Lyon, Maximianus. Av: Drapierte Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: PLC-A. 10,46g, RIC 165b, vz. . . . . . . . . . . . . vz 50,—
70P 307-337, 1/4 Follis, Populus Romanus, Constantinopel. Av: Büste mit Füllhorn über der linken Schulter nach links, darum Umschrift. Rev:

Zweitürmige Brücke über Fluss. 1g, RIC 448 (S. 448, Nr. 21), selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

71FP 408-420, Solidus, Theodosius II., Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Thronende
Constantinopolis von vorn mit Zepter und Victoria auf Globus, darum Umschrift. 4,39g, RIC 202, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 450,—

72FP 408-420, Solidus, Theodosius II., Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Thronende
Constantinopolis von vorn mit Zepter und Victoria auf Globus, darum Umschrift. 4,41g, RIC 202, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 450,—

73FP 441-450, Solidus, Theodosius II., Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Thronende Constantinopo-
lis mit Kreuzglobus nach links thronend, darum Umschrift. 4,43g, Randschlag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

74FP 465-466, Solidus, Leo I., Konstantinopel. Av: Büste mit Schild uns Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kreuzstab
nach links stehend, rechts im Feld ein Stern, darum Umschrift. 4,38g, RIC 605, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 380,—

75FP 465-466, Solidus, Leo I., Konstantinopel. Av: Büste mit Schild uns Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kreuzstab
nach links stehend, rechts im Feld ein Stern, darum Umschrift. 4,42g, RIC 605, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 380,—

76FP 457-474, Solidus, Leo I., Konstantinopel. Av: Dreiviertelbüste von vorn mit Helm, Schild und Speer, darum Umschrift. Rev:
Victoria mit langem Kreuz nach links stehend, darum “VICTORIA AVGGG”. 4,48g, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

Münzen Kelten
77P um 350 v. Chr., Tetradrachme (Kapostaler), Donaukelten. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: Reiter nach links. 8,14g, ss.. . . . . . . . . . . . ss 80,—
78P um 350 v. Chr., Tetradrachme (Kapostaler), Donaukelten. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: Reiter nach links. 8,27g, Prägeschwäche, ss. . . 80,—
79P um 350 v. Chr., Tetradrachme (Kapostaler), Donaukelten. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: Reiter nach links. 9,21g, ss.. . . . . . . . . . . . ss 80,—
80 1. Jhd. v. Chr., Büschelquinar, Vindeliker, 1,14g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
81 44-27 v. Chr., Ae, Obulco. Av: Hispania Beatica mit rohem Kopf. Rev: Pflug, Ähre und Inschrift. 14,99g, vergl. Forrer Fig. 110, ss.. . . . . . . ss 100,—
82 Nachahmung einer Tetradrachme Philipp III., 13,59g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—

Münzen Byzanz
83FP 457-474, Tremissis, Gold, Leo I. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kranz und Kreuzglobus nach rechts, darum Um-

schrift. 1,45g, Kratzer auf Avers und Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 180,—

84FP 518-527, Solidus, Justinus I., Konstantinopel. Av: Büste mit Speer und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria mit Lang-
kreuz nach links, darum Umschrift. 4,45g, Sear 55, kl. Randfehler, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

85 527-565, Bronze-Halbfollis, Justinianus I., Nikomedia. Av: Büste von vorn, in der Rechten Kreuzglobus und Schild mit Reiterdarstellung auf
der linken Schulter, rechts im Feld Kreuz. Rev: Großes “K”, darunter “NI”, darüber Kreuz, links im Feld A/N/N/O, rechts XII. 11,70g, Sear 203,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

86 539-540, Bronze-Follis, Justinianus I., Konstantinopel. Av: Büste des Kaisers mit Helm von vorn, in der Rechten Kreuzglobus und Schild mit
Reiterdarstellung auf der linken Schulter, rechts im Feld Kreuz. Rev: Großes M, darunter E, darüber Kreuz, links im Feld A/N/N/O, rechts XIII., im
Abschnitt “CON”. 21,31g, Sear 163, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

87FP 527-565, Solidus, Justinianus I., Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria mit
Langkreuz und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. 4,47g, Sear 139, kl. Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 320,—

88 578-582, Bronze- Follis, Tiberius II. Constantinus. Av: Büste des Kaisers mit Kreuzkrone frontal, in der Rechten Mappa und in der Linken Zep-
ter mit Adleraufsatz, über dem Adler ein Kreuz. Rev: Großes M, darüber Kreuz, links im Feld A/N/N/O, rechts “CONA”. 17,77g, Sear 429, ss. . .

ss 50,—

89FP 578-582, Tremissis, Gold, Tiberius II. Constantinus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz, darunter “CONOB”. 1,20g,
Sear 425, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 120,—

90FP 602-610, Solidus, Phocas, Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Engel mit Christogramm-
stab und Kreuzglobus frontal stehend, darum Umschrift. 4,47g, Sear 618, Doppelschlag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

91 605-606, Bronze-Follis, Phocas, Kyzikus. Av: Büste mit Kreuzkrone von vorn, in der Rechten Mappa, in der Linken Kreuzzepter, links im Feld
Kreuz. Rev: Großes “XXXX”, darüber ANNO, rechts im Feld IIII, darunter “KYZ A”. 11,23g, Sear 665, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

92 606-607, 1/2 Follis, Phocas, Karthago. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Großes XX, darüber Kreuz, links Stern, rechts Jahr. 7g, Sear
686, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

93P 610-613, Bronze-Follis, Heraclius, Kyzikus. Av: Büste mit Helm, Pedilienkrone, Schild und Kreuzglobus von vorn. Rev: Großes Wertzeichen
“M”, darüber Kreuz, daneben A/N/N/O, rechts daneben III, darunter “KYZ”. 11,36g, Hahn MIB 184, vz. Los 838 der 108. Auktion
Münzzentrum Rheinland.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

94P 610-641, Solidus, Heraclius, Konstantinopel. Av: Die Büsten von Heraclius und Heraclius Constantin von vorn, darum Umschrift. Rev: Krük-
kenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. 4,40g, Sear 749, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

95FP 610-641, Solidus, Heraclius, Konstantinopel. Av: Die Büsten von Heraclius und Heraclius Constantin von vorn, darum Umschrift. Rev: Krük-
kenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. 4,42g, Sear 749, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

96FP 610-641, Solidus, Heraclius, Konstantinopel. Av: Die Büsten von Heraclius und Heraclius Constantin von vorn, darum Umschrift. Rev: Krük-
kenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. 4,45g, Sear 738, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

97FP 610-641, Solidus, Heraclius, Konstantinopel. Av: Die Büsten von Heraclius und Heraclius Constantin von vorn, darum Umschrift. Rev: Krük-
kenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. 4,45g, Sear 749, leichte Prägeschwäche im Zentrum, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

98FP 610-641, Solidus, Heraclius, Konstantinopel. Av: Heraclonas, Heraclius und Heraclius Constantin frontal stehend. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, links und rechts ein Monogramm, darum Umschrift. 4,43g, Sear 767, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

99P 610-641, Tremissis, Gold, Heraclius. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz, darunter “CONOB”. 1,42g, Sear 787, Prä-
geschwäche, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 120,—

100FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Büste mir Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, dar-
um Umschrift. 4,44g, Sear 956, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

101FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Büste mir Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, dar-
um Umschrift. 4,47g, Sear 956, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 320,—

102FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift.
4,43g, Sear 942, Schlag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 280,—

103FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift.
4,44g, Sear 947, Prägeschwäche am Rand, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

104FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift.
4,45g, Sear 953, kl. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

105FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift.
4,47g, Sear 938, Stempelfehler?, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

106FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift.
4,47g, Sear 953, Prägeschwäche am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 270,—

107FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift.
4,47g, Sear 954, leichte Prägeschwäche am Rand, etwas wellig, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 270,—

108FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, im Feld rechts “H”,
im Abschnitt darunter “CONOB+”, darum Umschrift. 4,49g, Sear 952 var., f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

109FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev: Krük-
kenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. 4,42g, Sear 959, Prägeschwäche am Rand, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

11

Münzen Kelten

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

10



27 250-251, Tetradrachme, Trajanus Decius, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
11,76g, Prieur 577, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

28 251-253, Tetradrachme, Volusian, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach rechts ge-
wandt. 10,48g, Prieur 694, etwas Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

29P 251-253, Tetradrachme, Volusian, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach rechts ge-
wandt. 10,65g, Prieur 699, etwas Belag, kleiner Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

30P 251-256, Tetradrachme, Trebonianus Gallus, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
links gewandt. 11,08g, Prieur 654, Randfehler, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

31 251-256, Tetradrachme, Trebonianus Gallus, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. 13,37g, Prieur 655, Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

32P 251-256, Tetradrachme, Trebonianus Gallus, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
links gewandt. 10,76g, Prieur 656, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

33P 251-256, Tetradrachme, Trebonianus Gallus, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. 11,96g, Prieur 687, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

34 251-256, Tetradrachme, Trebonianus Gallus, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. 12,33g, Prieur 689, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

35 251-256, Tetradrachme, Trebonianus Gallus, Syrien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. 12,73g, Prieur 671, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

36 40 v. Chr.-14 n. Chr., Ae, Augustus und Agrippa. Av: Zwei Köpfe nach Außen blickend, auf dem Kopf des Augustus ein Gegenstempel “D Palm-
zweig D”. Rev: Palme, daran ein angekettetes Krokodil. 11,51g, dunkle Patina, s-ß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

37P 69-96, Denar, Domitianus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Minerva mit Speer nach links stehend, darum “IMP XII COS XII CENS P
P P”. 3,32g, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

38P 161-169, Denar, Lucius Verus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Mars nach rechts stehend, darum “TR P IIII IMP II COS II”. 3,21g,
ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

39FP 161-180, Denar, Marcus Aurelius. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS M ANTONINVS PIVS”. Rev: Adler mit gespreizten Schwingen nach
rechts, darum “CONSECRATIO”. 2,75g, etwas Belag, RIC 265, selten, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

40 193-211, Denar, Septimius Severus- für Antoninus III. Caracalla. Av: Büste nach rechts. Rev: Priestergerätschaften. 3,22g, RIC 4, Cohen 587,
s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

41 193-211, Denar, Septimius Severus- für Geta. Av: Büste nach rechts. Rev: Victoria geht nach links, davor Schild und Basis. 3,21g, RIC 23, Co-
hen 206, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 45,—

42P 193-211, Denar, Septimius Severus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler auf Globus, darum “CONSECRATIO”. 2,27g, ss-vz. ss-vz 180,—
43P 196-217, Bronze, Caracalla, Kilikien, Tarsos. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Herrscher mit Speer nach rechts, rechts

Trophäe, darum Umschrift. 17g, SNG Levante 1055, Schrötlingsfehler auf Revers, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

44 196-217, Denar, Caracalla. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gefangene um Tropäe, darum “PART MAX PONT TR P IIII”. 2,78g,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

45 196-217, Denar, Caracalla. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sol frontal stehend, darum “RECTORI ORBIS”. 2,67g, Einriss, ss. ss 40,—
46P 196-217, Denar, Caracalla. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sol nach links stehend, darum “P M TR P XVIIII COS IIII PP”. 2,94g, ss. ss-vz 70,—
47 196-217, Denar, Caracalla. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sol nach rechts stehend, darum “P M TR P XV IIII COS IIII PP”. 1,89g,

Einrisse, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

48P 196-217, Denar, Caracalla. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus nach links stehend, darum “VENVS VICTRIX”. 2,95g, f.vz. . 70,—
49 196-217, Denar, Caracalla. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Virtus nach rechts stehend, darum “PONTIF TR P XIII COS III”. 1,81g,

Einriss, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

50 202-205, Denar, Plautilla. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Concordia nach links stehend, darum “CONCORDIA AVGG”. 3,76g,
RIC 364, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

51P 202-205, Denar, Plautilla. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus nach links stehend, darum “VENVS VICTRIX”. 1,63g, Kratzer
auf Revers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

52 209-212, Ae (23g), Geta, Pisidien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria steht rechts zwischen “SR”, darum Um-
schrift. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

53FP 217, Denar, Julia Domna. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste des Geta nach rechts, darum “P SEPT GETA CAFES
PONT”. 2,92g, RIC 571, etwas Belag, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

54FP 217-218, Denar, Diadumenianus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Prinz mit Stab und Zepter nach links, rechts zwei Standarten,
darum “PRINC IVVENTVTIS”. 4,41g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

55FP 217-218, Denar, Diadumenianus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Prinz steht links mit Standarte, daneben zwei Standarten.
2,15g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

56P 217-218, Denar, Macrinus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Securitas nach links sitzend, darum “SECVRITAS TEMPORVM”.
1,56g, Belag auf Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

57P 221-235, Denar, Alexander Severus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Mars nach rechts stehend, darum “P M TR P VII COS II P
P”. 2,86g, Einrisse, gereinigt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

58 221-235, Denar, Alexander Severus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Providentia nach links stehend, darum “PROVIDENTIA
AVG”. 2,95g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

59P 235, Denar, Julia Mamaea. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Felicitas nach links sitzend, darum “FELICITAS PVBLICA”. 2,53g, et-
was Belag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

60 um 235, Sesterz, Julia Mamaea. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Felicitas frontal stehend, darum “FELICITAS PVBLICA SC”.
22,28g, etwas korrodiert, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

61 um 235, Sesterz, Julia Mamaea. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Felicitas frontal stehend, darum “FELICITAS PVBLICA SC”.
22,28g, etwas korrodiert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

62 238-244, Ae (24,45g), Gordian III., Pisidien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: “ ANTIOC / SR / COLONII”, darum Um-
schrift. Etwas korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

63 238-244, Ae (24,80g), Gordian III und Tranquillina, Seleukeia, Kilikien. Av: Beide Büsten einander gegenüber, mit Gegenstempel (Howgego
670). Rev: Die Büst des Apollon und der Tyche einander gegenüber. SNG Levante 776, kleiner Einriss, etwas korrodiert, ss. . . . . . . . . . . .

ss 150,—

64P 238-244, Denar, Gordian III. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Salus nach rechts stehend eine Schlange fütternd, darum Umschrift
“SALUS AVGUSTI”. 2,83g, Sear 2375, Cohen 325, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

65 244-249, Antoninian, Philippus I. Arabs. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Annona steht nach links. 3,98g, RIC 28c, Cohen 25, f.
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

66P 249, Sesterz, Otacilia Severa. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pudicitia nach links, darum “PVDICITIA AVG SC”. 18,06g, RIC
209, dunkelgrüne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

67 249-251, Ae, Herennius Etruscus, Kilikien, Anazarbos. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Preiskrone auf Tisch, darum Umschrift.
12,05g, SNG Levante 1501, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—
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68 270-275, Antoninian, Ticinum, Aurelianus. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. RIC 151, Cohen 153, voller Silbersud, vz. . . . . . . . . . vz 50,—
69 286-310, Follis, Lyon, Maximianus. Av: Drapierte Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: PLC-A. 10,46g, RIC 165b, vz. . . . . . . . . . . . . vz 50,—
70P 307-337, 1/4 Follis, Populus Romanus, Constantinopel. Av: Büste mit Füllhorn über der linken Schulter nach links, darum Umschrift. Rev:

Zweitürmige Brücke über Fluss. 1g, RIC 448 (S. 448, Nr. 21), selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

71FP 408-420, Solidus, Theodosius II., Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Thronende
Constantinopolis von vorn mit Zepter und Victoria auf Globus, darum Umschrift. 4,39g, RIC 202, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 450,—

72FP 408-420, Solidus, Theodosius II., Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Thronende
Constantinopolis von vorn mit Zepter und Victoria auf Globus, darum Umschrift. 4,41g, RIC 202, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 450,—

73FP 441-450, Solidus, Theodosius II., Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Thronende Constantinopo-
lis mit Kreuzglobus nach links thronend, darum Umschrift. 4,43g, Randschlag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

74FP 465-466, Solidus, Leo I., Konstantinopel. Av: Büste mit Schild uns Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kreuzstab
nach links stehend, rechts im Feld ein Stern, darum Umschrift. 4,38g, RIC 605, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 380,—

75FP 465-466, Solidus, Leo I., Konstantinopel. Av: Büste mit Schild uns Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kreuzstab
nach links stehend, rechts im Feld ein Stern, darum Umschrift. 4,42g, RIC 605, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 380,—

76FP 457-474, Solidus, Leo I., Konstantinopel. Av: Dreiviertelbüste von vorn mit Helm, Schild und Speer, darum Umschrift. Rev:
Victoria mit langem Kreuz nach links stehend, darum “VICTORIA AVGGG”. 4,48g, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

Münzen Kelten
77P um 350 v. Chr., Tetradrachme (Kapostaler), Donaukelten. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: Reiter nach links. 8,14g, ss.. . . . . . . . . . . . ss 80,—
78P um 350 v. Chr., Tetradrachme (Kapostaler), Donaukelten. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: Reiter nach links. 8,27g, Prägeschwäche, ss. . . 80,—
79P um 350 v. Chr., Tetradrachme (Kapostaler), Donaukelten. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: Reiter nach links. 9,21g, ss.. . . . . . . . . . . . ss 80,—
80 1. Jhd. v. Chr., Büschelquinar, Vindeliker, 1,14g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
81 44-27 v. Chr., Ae, Obulco. Av: Hispania Beatica mit rohem Kopf. Rev: Pflug, Ähre und Inschrift. 14,99g, vergl. Forrer Fig. 110, ss.. . . . . . . ss 100,—
82 Nachahmung einer Tetradrachme Philipp III., 13,59g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—

Münzen Byzanz
83FP 457-474, Tremissis, Gold, Leo I. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kranz und Kreuzglobus nach rechts, darum Um-

schrift. 1,45g, Kratzer auf Avers und Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 180,—

84FP 518-527, Solidus, Justinus I., Konstantinopel. Av: Büste mit Speer und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria mit Lang-
kreuz nach links, darum Umschrift. 4,45g, Sear 55, kl. Randfehler, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

85 527-565, Bronze-Halbfollis, Justinianus I., Nikomedia. Av: Büste von vorn, in der Rechten Kreuzglobus und Schild mit Reiterdarstellung auf
der linken Schulter, rechts im Feld Kreuz. Rev: Großes “K”, darunter “NI”, darüber Kreuz, links im Feld A/N/N/O, rechts XII. 11,70g, Sear 203,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

86 539-540, Bronze-Follis, Justinianus I., Konstantinopel. Av: Büste des Kaisers mit Helm von vorn, in der Rechten Kreuzglobus und Schild mit
Reiterdarstellung auf der linken Schulter, rechts im Feld Kreuz. Rev: Großes M, darunter E, darüber Kreuz, links im Feld A/N/N/O, rechts XIII., im
Abschnitt “CON”. 21,31g, Sear 163, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

87FP 527-565, Solidus, Justinianus I., Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria mit
Langkreuz und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. 4,47g, Sear 139, kl. Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 320,—

88 578-582, Bronze- Follis, Tiberius II. Constantinus. Av: Büste des Kaisers mit Kreuzkrone frontal, in der Rechten Mappa und in der Linken Zep-
ter mit Adleraufsatz, über dem Adler ein Kreuz. Rev: Großes M, darüber Kreuz, links im Feld A/N/N/O, rechts “CONA”. 17,77g, Sear 429, ss. . .

ss 50,—

89FP 578-582, Tremissis, Gold, Tiberius II. Constantinus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz, darunter “CONOB”. 1,20g,
Sear 425, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 120,—

90FP 602-610, Solidus, Phocas, Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Engel mit Christogramm-
stab und Kreuzglobus frontal stehend, darum Umschrift. 4,47g, Sear 618, Doppelschlag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

91 605-606, Bronze-Follis, Phocas, Kyzikus. Av: Büste mit Kreuzkrone von vorn, in der Rechten Mappa, in der Linken Kreuzzepter, links im Feld
Kreuz. Rev: Großes “XXXX”, darüber ANNO, rechts im Feld IIII, darunter “KYZ A”. 11,23g, Sear 665, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

92 606-607, 1/2 Follis, Phocas, Karthago. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Großes XX, darüber Kreuz, links Stern, rechts Jahr. 7g, Sear
686, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

93P 610-613, Bronze-Follis, Heraclius, Kyzikus. Av: Büste mit Helm, Pedilienkrone, Schild und Kreuzglobus von vorn. Rev: Großes Wertzeichen
“M”, darüber Kreuz, daneben A/N/N/O, rechts daneben III, darunter “KYZ”. 11,36g, Hahn MIB 184, vz. Los 838 der 108. Auktion
Münzzentrum Rheinland.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

94P 610-641, Solidus, Heraclius, Konstantinopel. Av: Die Büsten von Heraclius und Heraclius Constantin von vorn, darum Umschrift. Rev: Krük-
kenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. 4,40g, Sear 749, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

95FP 610-641, Solidus, Heraclius, Konstantinopel. Av: Die Büsten von Heraclius und Heraclius Constantin von vorn, darum Umschrift. Rev: Krük-
kenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. 4,42g, Sear 749, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

96FP 610-641, Solidus, Heraclius, Konstantinopel. Av: Die Büsten von Heraclius und Heraclius Constantin von vorn, darum Umschrift. Rev: Krük-
kenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. 4,45g, Sear 738, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

97FP 610-641, Solidus, Heraclius, Konstantinopel. Av: Die Büsten von Heraclius und Heraclius Constantin von vorn, darum Umschrift. Rev: Krük-
kenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. 4,45g, Sear 749, leichte Prägeschwäche im Zentrum, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

98FP 610-641, Solidus, Heraclius, Konstantinopel. Av: Heraclonas, Heraclius und Heraclius Constantin frontal stehend. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, links und rechts ein Monogramm, darum Umschrift. 4,43g, Sear 767, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

99P 610-641, Tremissis, Gold, Heraclius. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz, darunter “CONOB”. 1,42g, Sear 787, Prä-
geschwäche, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 120,—

100FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Büste mir Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, dar-
um Umschrift. 4,44g, Sear 956, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

101FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Büste mir Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, dar-
um Umschrift. 4,47g, Sear 956, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 320,—

102FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift.
4,43g, Sear 942, Schlag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 280,—

103FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift.
4,44g, Sear 947, Prägeschwäche am Rand, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

104FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift.
4,45g, Sear 953, kl. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

105FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift.
4,47g, Sear 938, Stempelfehler?, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

106FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift.
4,47g, Sear 953, Prägeschwäche am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 270,—

107FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift.
4,47g, Sear 954, leichte Prägeschwäche am Rand, etwas wellig, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 270,—

108FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, im Feld rechts “H”,
im Abschnitt darunter “CONOB+”, darum Umschrift. 4,49g, Sear 952 var., f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

109FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev: Krük-
kenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. 4,42g, Sear 959, Prägeschwäche am Rand, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—
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110FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. 4,44g, Sear 959, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

111FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. 4,44g, Sear 959, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

112FP 668-685, Solidus, Constantinus IV. Pogonatus, Konstantinopel. Av: Büste mir Speer und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. 4,43g, Sear 1157, kl. Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

113FP 692-695, Solidus, Justinianus II., Konstantinopel. Av: Büste Christi von vorn, dahinter die Arme des Kreuzes, darum Umschrift.
Rev: Justinianus frontal stehend, in der Rechten ein Krückenkreuz auf zwei Stufen, darum Umschrift. 4,47g, Sear 1248, kl.
Kratzer, knapper Schrötling, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

114FP 868-879, Solidus, Basilius I. Macedonicus, Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev: Die Brustbilder von Basi-
lius und Constantinus von vorn, dazwischen Patriarchenkreuz, darum Umschrift. 3,84g, Sear 1704, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 270,—

115P 920-944, Mittelbronze, Romanus I. Lecapenus, Cherson. Av: Monogram. Rev:-. 3,10g, Sear 1764, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
116P 920-944, Mittelbronze, Romanus I. Lecapenus, Cherson. Av: Monogramm. Rev: Krückenkreuz, links und rechts jeweils eine Kugel. 7,20g,

Sear 1764, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

117P 969-976, Miliaresion, Johannes I. Tzimisces. Av: Kreuz mir jeweils einem Kreuz am Ende jedes Kreuzarmes auf Globus und 2 Stufen stehend,
im Zentrum ein Medaillon mit Büste des Kaisers. Rev: 5 Zeilen Schrift. 2,57g, Sear 1792, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

118P 977-989, Miliaresion, Basil II. Av: Kreuz mit jeweils einem Kreuz am Ende jedes Kreuzarmes auf Globus und vier Stufen stehend, links die Bü-
ste Basilius, rechts die des Constantinus. Rev: 5 Zeilen Schrift. 2,44g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

119FP 1028-1034, Histamenon Nomisma, Romanus III. Argyrus, Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift.
Rev: Stehender Kaiser mit Kreuzglobus wird von Jungfrau Maria bekrönt, darum Umschrift. 4,45g, Sear 1819, ss. . . . . . . . . . .

ss-vz 600,—

120 1081-1118, Billon-Skyphat, Alexius I. Comnenus. Av. Büste Christi von vorn. Rev: Die Büste des Kaisers mit Kreuzkrone von vorn, in der Rech-
ten Kreuzzepter, in der Linken Kreuzglobus. 3,57g, vergl. Sear 1894,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

121 1183-1185, Billon-Skyphat, Andronicus I. Comnenus. Av: Die Gottesmutter frontal auf Podest stehend. Rev: Christus rechts segnet mit der
rechten den Kaiser links, beide frontal stehend. 4,47g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—
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122P 389-369, Didrachme, Amyntas III., Makedonien. Av: Herakleskopf nach rechts. Rev: Pferd nach rechts. 9,99g, SNG Cop. 512, s-ss. . . . . . s-ss 100,—
123P 334-323 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Sardes. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links.

4,17g, Price 2576, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

124P 325-320 v. Chr., 1/2 Drachme, Alexander III., Makedonien, Side. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 2,06g, Price 2962, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

125 325-323 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Babylon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 16,74g, Price 3635, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

126 323-317 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Lampsacus. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend,
Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron “AI”. 3,85g, Price 1380, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

127P 323-319 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Sardeis. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links.
4,18g, Price 2629, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

128P 323-319 v. Chr., Drachme, Philipp III., Makedonien, Sardeis. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links.
4,17g, Price P68, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

129 336-323 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien. Av: Herakleskopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus. 4,09g, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
130P 320-317 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Amphipolis. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus

nach links. 16,71g, Price 132, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

131P 320-317 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Amphipolis? Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach rechts mit Zepter und Adler, Beizeichen. 16,85g, Price 132, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

132 319-310 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Kolophon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend,
Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron “A”. 3,85g, Price 1769, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

133 319-310 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Kolophon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend,
Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. 4,42g, Price 1794, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

134P 319-315 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Sardes. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 16,84g, Price 2645, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

135P 315-294 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Amphipolis?. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. 17,09g, Price 445?, Kratzer, Fundbelag, s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 150,—

136P 313-312 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Sidon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 15,90g, Price 3510, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

137 311-300 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Aradus. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links.
4,13g, Price 1417, Felder auf Revers z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

138P 310-290 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Korinth. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 16,92g, Price 682, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

139P 310-301 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Abydus? Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links.
4,14g, Price 1541, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

140P 310-301 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Kolophon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 4,17g, Price 1827b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

141FP 310-301 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Lampsacus. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 4,15g, Price 1417, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

142P 310-301 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Lampsacus. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 4,27g, Price 1387, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

143P 305-297 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Magnesia ad Maeandrum. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. 4,27g, Price 1992, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

144P 301-297 v. Chr., Drachme Alexander III., Makedonien, Kolophon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend,
Adler in der Rechten haltend, , rechts Monogramm, unter dem Thron Pentagramm. 4,15g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

145P 301-297 v. Chr., Drachme Alexander III., Makedonien, Kolophon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend,
Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Pentagramm. 4,19g, Price 1832, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

146P 300-280 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Myalasa?. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend,
Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. 4,00g, Price 2076, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

147FP 425-385 v. Chr., AR-Stater, Kilikien, Mallos. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links, darüber “MAP” (abgegrif-
fen). 9,86g, vgl. Arthur S. Dewing Coll. 2486, korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 300,—

148FP 425-385 v. Chr., Hemiobol, Kilikien, Mallos. Av: Januskopf. Rev: Schwan nach links, links Lotos. 0,35g, SNG Levante 136, s-ss. . . . . . . . . s-ss 30,—
149FP 425-400 v. Chr., AR-Stater, Kilikien, Soloi. Av: Kniende Amazone mit Bogen. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene. 10,32g,

SNG Levante 40, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 600,—

150FP 425-400 v. Chr., Obol, Kilikien, Soloi. Av: Kopf einer Amazone nach links. Rev: Weinrebe zwischen zwei Buchstaben. 0,79g, vgl. SNG Levante
42, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

151FP ca. 425-385 v. Chr., Obol, Kilikien, Mallos. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev: Schwan nach links.
0,65g, vgl. SNG Levante 129, selten, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—
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152FP ca. 425-385 v. Chr., Stater, Kilikien, Mallos. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev:
Schwan nach rechts, im Feld rechts Ähre Altar und Monogramm. 10,35g, vgl. SNG Levante 125, etwas Belag, s-ss.. . . . . . . . .

s-ss 400,—

153FP 4. Jhd. v. Chr., Hemiobol, Kilikien, Tarsos?. Av: Herakleskopf mit Löwenfell schräg links. Rev: Kopf der Aphrodite nach links. 0,54g, SNG Levan-
te 242, selten, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

154 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien, Tarsos, Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
0,65g, SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

155 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien, Tarsos, Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
0,78g, SNG Levante 94, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

156P 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien. Av: Sitzender Baaltars nach rechts. Rev: Weiblicher Kopf mit Diadem (Apollo?). 0,60g, SNG Levante 222, ss. ss 50,—
157FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien, Myriandros. Av: Thronender Baal nach links. Rev: Löwe nach links, darüber geflügelte Sonnenscheibe. 0,57g,

Avers dezentriert, SNG Levante 189, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 120,—

158FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien, Myriandros. Av: Thronender persischer König nach rechts. Rev: Löwe reißt Stier. 0,66g, SNG Levante 183, ss. ss 120,—
159P ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien, Tarsos?. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weintraube. Rev: Adler nach links. 0,87g, SNG Levante

228, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

160FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. 0,57g, SNG Levante 220,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

161FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. 0,65g, SNG Levante 221,
Revers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

162FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien. Av: Kopf der Aphrodite von vorn, links Rose. Rev: Kopf des Satrapen mit Kyrbasia nach links. 0,66g, etwas Be-
lag, selten, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

163 ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome. 0,59g, SNG Levante 223, ss. ss 70,—
164 ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome. 0,66g, SNG Levante 223, ss. ss 50,—
165P ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome. 0,75g, SNG Levante 223, etwas

dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

166FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Tetrobol, Kilikien, Mallos?. Av: Geflügelter Löwe oder Sphinx? nach links. Rev: Schwan nach links, davor “MAP”. 3,11g, SNG
Levante -, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

167FP ca. 4. Jhd., Obol, unbestimmte Münzstätte, Kilikien, Tarsos. Av: Weiblicher Kopf schräg links. Rev: Persischer König im Kopf mit einem Greif.
Ca. 0,60g, Sunrise 107, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

168FP ca. 400-380 v. Chr., AR-Stater, Kilikien, Mallos. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links, links
Delphin?, darüber “MAP”, rechts Symbol. 10,37g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

169FP ca. 385-333 v. Chr., Obol, Kilikien, Mallos. Av: Herakleskopf mit Löwenhaube nach links. Rev: Schwan nach links, im Abschnitt darunter Ähre.
0,73g, SNG Levante 161, Einrisse, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

170FP 379-374 v. Chr., Obol, Kilikien, Pharnabazos. Av: Thronender Baal nach links. Rev: Bärtige Soldatenbüste mit attischem Helm nach links.
0,85g, SNG Levante 76/77, Avers etwas dezentriert, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

171FP 370 v. Chr., Obol, Kilikien, Tarsos. Av: Jugendlicher, weiblicher Kopf nach rechts. Rev: Kniende, weibliche Gestalt nach links. 0,51g, SNG Le-
vante 65, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

172FP 361-334 v. Chr., Obol, Kilikien, Tarsos. Av: Sitzender Baaltars mit Ähre nach links. Rev: Löwe schlägt Hirsch. 0,64g, SNG Levante 112, ss. ss 70,—
173FP 333-323 v. Chr., Obol, Kilikien, Tasos. Av: Frontalbüste der Athena mit attischem Helm. Rev: Blitz auf ovalem Schild. 0,74g, SNG Levante 119,

ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

174P ca. 2. Jhd. v. Chr., Ae, Kilikien, Mopsuestia-Mopsos. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: Feueraltar. 8,41g, vgl. SNG Levante 1309, ss. . . ss 70,—
175P 148/147 v. Chr., Tetradrachme, Alexander I., Syrien, Antiochia am Orontes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. 15,54g,

SC 1784.3, etwas Belag, kl. Einrisse, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

176P 135/134 v. Chr., Tetradrachme, Antiochos VII., Syrien, Damaskus. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena nach links stehend. 16,39g, SC 2096.3,
ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

177P 130/129 v. Chr., Tetradrachme, Antiochos VII., Syrien, Damaskus. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena nach links stehend. 16,55g, SC 2096.10,
ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

178P 129-126/125 v. Chr., Tetradrachme, Demetrius II., Syrien, Tarsus. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links.
16,27g, SC 2157.1, tiefer Kratzer auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

179P 127/ 126 v. Chr., Tetradrachme, Demetrios II., Syrien, Ptolemais. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. 16,12g, SC 2202,
s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 250,—

180P 127/ 126 v. Chr., Tetradrachme, Demetrios II., Syrien, Ptolemais. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. 16,53g,
SC 2202, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

181FP 125-121 v. Chr., Tetradrachme, Kleopatra Thea und Antiochos VIII., Syrien, Ptolemais. Av: Kopf der Kleopatra Thea mit Diadem
nach rechts, dahinter der Kopf des Antiochos VIII. nach rechts. Rev: Zeus nach links thronend, Monogramm links. 16,37g, SC
2271.1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1500,—

182P 121-113 v. Chr., Tetradrachme, Antiochos VIII., Syrien, Ptolemais. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter nach links ste-
hend. 13,95g, SC 2335.2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

183P 121-113 v. Chr., Tetradrachme, Antiochos VIII., Syrien, Ptolemais. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter nach links ste-
hend. 16,44g, SC 2335.2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

184P 121/120-113 v. Chr., Tetradrachme, Antiochos VIII., Syrien, Antiochia am Orontes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zep-
ter nach links stehend. 16,64g, SC 2297, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

185P 119/118 v. Chr., Tetradrachme, Antiochos VIII., Syrien, Damaskus. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter nach links
stehend. 16,44g, SC 2321.2, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

186P 119/118 v. Chr., Tetradrachme, Antiochos VIII., Syrien, Damaskus. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter
nach links stehend. 16,43g, SC 2322.3b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

187P 113-112 v. Chr., Tetradrachme, Antiochos IX., Syrien, Antiochia am Orontes. Av. Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links, in der
rechten Nike. 15,95g, SC 2363a, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

188P 113-112 v. Chr., Tetradrachme, Antiochos IX., Syrien, Antiochia am Orontes. Av. Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links, in der
rechten Nike. 16,37g, SC 2363d, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

189P 112-111 v. Chr., Tetradrachme, Antiochos VIII., Syrien, Antiochia am Orontes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern
und Zepter nach links stehend. 16,55g, SC 2302.1e, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

190P 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IV. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend.
4,15g, Simonetta 15, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

191P 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IV. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend.
4,22g, Simonetta 20b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

192P 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IV. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend.
4,24g, Simonetta 17a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—
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110FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. 4,44g, Sear 959, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

111FP 641-668, Solidus, Constans II., Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. 4,44g, Sear 959, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

112FP 668-685, Solidus, Constantinus IV. Pogonatus, Konstantinopel. Av: Büste mir Speer und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. 4,43g, Sear 1157, kl. Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

113FP 692-695, Solidus, Justinianus II., Konstantinopel. Av: Büste Christi von vorn, dahinter die Arme des Kreuzes, darum Umschrift.
Rev: Justinianus frontal stehend, in der Rechten ein Krückenkreuz auf zwei Stufen, darum Umschrift. 4,47g, Sear 1248, kl.
Kratzer, knapper Schrötling, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

114FP 868-879, Solidus, Basilius I. Macedonicus, Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev: Die Brustbilder von Basi-
lius und Constantinus von vorn, dazwischen Patriarchenkreuz, darum Umschrift. 3,84g, Sear 1704, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 270,—

115P 920-944, Mittelbronze, Romanus I. Lecapenus, Cherson. Av: Monogram. Rev:-. 3,10g, Sear 1764, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
116P 920-944, Mittelbronze, Romanus I. Lecapenus, Cherson. Av: Monogramm. Rev: Krückenkreuz, links und rechts jeweils eine Kugel. 7,20g,

Sear 1764, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

117P 969-976, Miliaresion, Johannes I. Tzimisces. Av: Kreuz mir jeweils einem Kreuz am Ende jedes Kreuzarmes auf Globus und 2 Stufen stehend,
im Zentrum ein Medaillon mit Büste des Kaisers. Rev: 5 Zeilen Schrift. 2,57g, Sear 1792, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

118P 977-989, Miliaresion, Basil II. Av: Kreuz mit jeweils einem Kreuz am Ende jedes Kreuzarmes auf Globus und vier Stufen stehend, links die Bü-
ste Basilius, rechts die des Constantinus. Rev: 5 Zeilen Schrift. 2,44g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

119FP 1028-1034, Histamenon Nomisma, Romanus III. Argyrus, Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift.
Rev: Stehender Kaiser mit Kreuzglobus wird von Jungfrau Maria bekrönt, darum Umschrift. 4,45g, Sear 1819, ss. . . . . . . . . . .

ss-vz 600,—

120 1081-1118, Billon-Skyphat, Alexius I. Comnenus. Av. Büste Christi von vorn. Rev: Die Büste des Kaisers mit Kreuzkrone von vorn, in der Rech-
ten Kreuzzepter, in der Linken Kreuzglobus. 3,57g, vergl. Sear 1894,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

121 1183-1185, Billon-Skyphat, Andronicus I. Comnenus. Av: Die Gottesmutter frontal auf Podest stehend. Rev: Christus rechts segnet mit der
rechten den Kaiser links, beide frontal stehend. 4,47g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

Antike Münzen - Griechenland
122P 389-369, Didrachme, Amyntas III., Makedonien. Av: Herakleskopf nach rechts. Rev: Pferd nach rechts. 9,99g, SNG Cop. 512, s-ss. . . . . . s-ss 100,—
123P 334-323 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Sardes. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links.

4,17g, Price 2576, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

124P 325-320 v. Chr., 1/2 Drachme, Alexander III., Makedonien, Side. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 2,06g, Price 2962, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

125 325-323 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Babylon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 16,74g, Price 3635, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

126 323-317 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Lampsacus. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend,
Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron “AI”. 3,85g, Price 1380, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

127P 323-319 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Sardeis. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links.
4,18g, Price 2629, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

128P 323-319 v. Chr., Drachme, Philipp III., Makedonien, Sardeis. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links.
4,17g, Price P68, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

129 336-323 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien. Av: Herakleskopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus. 4,09g, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
130P 320-317 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Amphipolis. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus

nach links. 16,71g, Price 132, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

131P 320-317 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Amphipolis? Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach rechts mit Zepter und Adler, Beizeichen. 16,85g, Price 132, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

132 319-310 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Kolophon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend,
Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron “A”. 3,85g, Price 1769, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

133 319-310 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Kolophon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend,
Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. 4,42g, Price 1794, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

134P 319-315 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Sardes. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 16,84g, Price 2645, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

135P 315-294 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Amphipolis?. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. 17,09g, Price 445?, Kratzer, Fundbelag, s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 150,—

136P 313-312 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Sidon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 15,90g, Price 3510, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

137 311-300 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Aradus. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links.
4,13g, Price 1417, Felder auf Revers z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

138P 310-290 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Korinth. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 16,92g, Price 682, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

139P 310-301 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Abydus? Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links.
4,14g, Price 1541, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

140P 310-301 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Kolophon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 4,17g, Price 1827b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

141FP 310-301 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Lampsacus. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 4,15g, Price 1417, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

142P 310-301 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Lampsacus. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 4,27g, Price 1387, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

143P 305-297 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Magnesia ad Maeandrum. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. 4,27g, Price 1992, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

144P 301-297 v. Chr., Drachme Alexander III., Makedonien, Kolophon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend,
Adler in der Rechten haltend, , rechts Monogramm, unter dem Thron Pentagramm. 4,15g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

145P 301-297 v. Chr., Drachme Alexander III., Makedonien, Kolophon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend,
Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Pentagramm. 4,19g, Price 1832, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

146P 300-280 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Myalasa?. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend,
Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. 4,00g, Price 2076, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

147FP 425-385 v. Chr., AR-Stater, Kilikien, Mallos. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links, darüber “MAP” (abgegrif-
fen). 9,86g, vgl. Arthur S. Dewing Coll. 2486, korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 300,—

148FP 425-385 v. Chr., Hemiobol, Kilikien, Mallos. Av: Januskopf. Rev: Schwan nach links, links Lotos. 0,35g, SNG Levante 136, s-ss. . . . . . . . . s-ss 30,—
149FP 425-400 v. Chr., AR-Stater, Kilikien, Soloi. Av: Kniende Amazone mit Bogen. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene. 10,32g,

SNG Levante 40, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 600,—

150FP 425-400 v. Chr., Obol, Kilikien, Soloi. Av: Kopf einer Amazone nach links. Rev: Weinrebe zwischen zwei Buchstaben. 0,79g, vgl. SNG Levante
42, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

151FP ca. 425-385 v. Chr., Obol, Kilikien, Mallos. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev: Schwan nach links.
0,65g, vgl. SNG Levante 129, selten, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—
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152FP ca. 425-385 v. Chr., Stater, Kilikien, Mallos. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev:
Schwan nach rechts, im Feld rechts Ähre Altar und Monogramm. 10,35g, vgl. SNG Levante 125, etwas Belag, s-ss.. . . . . . . . .

s-ss 400,—

153FP 4. Jhd. v. Chr., Hemiobol, Kilikien, Tarsos?. Av: Herakleskopf mit Löwenfell schräg links. Rev: Kopf der Aphrodite nach links. 0,54g, SNG Levan-
te 242, selten, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

154 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien, Tarsos, Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
0,65g, SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

155 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien, Tarsos, Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
0,78g, SNG Levante 94, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

156P 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien. Av: Sitzender Baaltars nach rechts. Rev: Weiblicher Kopf mit Diadem (Apollo?). 0,60g, SNG Levante 222, ss. ss 50,—
157FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien, Myriandros. Av: Thronender Baal nach links. Rev: Löwe nach links, darüber geflügelte Sonnenscheibe. 0,57g,

Avers dezentriert, SNG Levante 189, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 120,—

158FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien, Myriandros. Av: Thronender persischer König nach rechts. Rev: Löwe reißt Stier. 0,66g, SNG Levante 183, ss. ss 120,—
159P ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien, Tarsos?. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weintraube. Rev: Adler nach links. 0,87g, SNG Levante

228, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

160FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. 0,57g, SNG Levante 220,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

161FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. 0,65g, SNG Levante 221,
Revers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

162FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien. Av: Kopf der Aphrodite von vorn, links Rose. Rev: Kopf des Satrapen mit Kyrbasia nach links. 0,66g, etwas Be-
lag, selten, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

163 ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome. 0,59g, SNG Levante 223, ss. ss 70,—
164 ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome. 0,66g, SNG Levante 223, ss. ss 50,—
165P ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome. 0,75g, SNG Levante 223, etwas

dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

166FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Tetrobol, Kilikien, Mallos?. Av: Geflügelter Löwe oder Sphinx? nach links. Rev: Schwan nach links, davor “MAP”. 3,11g, SNG
Levante -, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

167FP ca. 4. Jhd., Obol, unbestimmte Münzstätte, Kilikien, Tarsos. Av: Weiblicher Kopf schräg links. Rev: Persischer König im Kopf mit einem Greif.
Ca. 0,60g, Sunrise 107, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

168FP ca. 400-380 v. Chr., AR-Stater, Kilikien, Mallos. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links, links
Delphin?, darüber “MAP”, rechts Symbol. 10,37g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

169FP ca. 385-333 v. Chr., Obol, Kilikien, Mallos. Av: Herakleskopf mit Löwenhaube nach links. Rev: Schwan nach links, im Abschnitt darunter Ähre.
0,73g, SNG Levante 161, Einrisse, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

170FP 379-374 v. Chr., Obol, Kilikien, Pharnabazos. Av: Thronender Baal nach links. Rev: Bärtige Soldatenbüste mit attischem Helm nach links.
0,85g, SNG Levante 76/77, Avers etwas dezentriert, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

171FP 370 v. Chr., Obol, Kilikien, Tarsos. Av: Jugendlicher, weiblicher Kopf nach rechts. Rev: Kniende, weibliche Gestalt nach links. 0,51g, SNG Le-
vante 65, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

172FP 361-334 v. Chr., Obol, Kilikien, Tarsos. Av: Sitzender Baaltars mit Ähre nach links. Rev: Löwe schlägt Hirsch. 0,64g, SNG Levante 112, ss. ss 70,—
173FP 333-323 v. Chr., Obol, Kilikien, Tasos. Av: Frontalbüste der Athena mit attischem Helm. Rev: Blitz auf ovalem Schild. 0,74g, SNG Levante 119,

ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

174P ca. 2. Jhd. v. Chr., Ae, Kilikien, Mopsuestia-Mopsos. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: Feueraltar. 8,41g, vgl. SNG Levante 1309, ss. . . ss 70,—
175P 148/147 v. Chr., Tetradrachme, Alexander I., Syrien, Antiochia am Orontes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. 15,54g,

SC 1784.3, etwas Belag, kl. Einrisse, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

176P 135/134 v. Chr., Tetradrachme, Antiochos VII., Syrien, Damaskus. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena nach links stehend. 16,39g, SC 2096.3,
ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

177P 130/129 v. Chr., Tetradrachme, Antiochos VII., Syrien, Damaskus. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena nach links stehend. 16,55g, SC 2096.10,
ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

178P 129-126/125 v. Chr., Tetradrachme, Demetrius II., Syrien, Tarsus. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links.
16,27g, SC 2157.1, tiefer Kratzer auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

179P 127/ 126 v. Chr., Tetradrachme, Demetrios II., Syrien, Ptolemais. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. 16,12g, SC 2202,
s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 250,—

180P 127/ 126 v. Chr., Tetradrachme, Demetrios II., Syrien, Ptolemais. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. 16,53g,
SC 2202, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

181FP 125-121 v. Chr., Tetradrachme, Kleopatra Thea und Antiochos VIII., Syrien, Ptolemais. Av: Kopf der Kleopatra Thea mit Diadem
nach rechts, dahinter der Kopf des Antiochos VIII. nach rechts. Rev: Zeus nach links thronend, Monogramm links. 16,37g, SC
2271.1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1500,—

182P 121-113 v. Chr., Tetradrachme, Antiochos VIII., Syrien, Ptolemais. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter nach links ste-
hend. 13,95g, SC 2335.2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

183P 121-113 v. Chr., Tetradrachme, Antiochos VIII., Syrien, Ptolemais. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter nach links ste-
hend. 16,44g, SC 2335.2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

184P 121/120-113 v. Chr., Tetradrachme, Antiochos VIII., Syrien, Antiochia am Orontes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zep-
ter nach links stehend. 16,64g, SC 2297, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

185P 119/118 v. Chr., Tetradrachme, Antiochos VIII., Syrien, Damaskus. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter nach links
stehend. 16,44g, SC 2321.2, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

186P 119/118 v. Chr., Tetradrachme, Antiochos VIII., Syrien, Damaskus. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter
nach links stehend. 16,43g, SC 2322.3b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

187P 113-112 v. Chr., Tetradrachme, Antiochos IX., Syrien, Antiochia am Orontes. Av. Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links, in der
rechten Nike. 15,95g, SC 2363a, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

188P 113-112 v. Chr., Tetradrachme, Antiochos IX., Syrien, Antiochia am Orontes. Av. Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links, in der
rechten Nike. 16,37g, SC 2363d, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

189P 112-111 v. Chr., Tetradrachme, Antiochos VIII., Syrien, Antiochia am Orontes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern
und Zepter nach links stehend. 16,55g, SC 2302.1e, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

190P 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IV. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend.
4,15g, Simonetta 15, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

191P 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IV. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend.
4,22g, Simonetta 20b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

192P 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IV. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend.
4,24g, Simonetta 17a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—
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Mehrwertsteuer: Der Zuschlagpreis ist immer steuerfrei, nur auf Aufgeld,
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193P 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend.
4,14g, Simonetta 16b, Revers etwas porös, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

194P 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend.
4,17g, Simonetta 8a, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

195P 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend.
4,19g, Simonetta 13b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

196P 130-116 v. Chr., Drachme, Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach
links stehend. 4,18g, Simonetta 27a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

197P 130-116 v. Chr., Drachme, Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. 4,13g, Simonetta 24, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

198FP 130-116 v. Chr., Drachme, Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. 4,13g, Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

199P 130-116 v. Chr., Drachme, Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. 4,16g, Simonetta 24, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

200FP 130-116 v. Chr., Drachme, Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. 4,17g, Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

201P 101-87 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links
stehend. 3,93g, Simonetta 5, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

202 101-87 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links
stehend. 3,93g, Simonetta Pl. 5, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

203FP ca. 6. Jhd. v. Chr., 1/24 Stater, Lydien, Sardeis. Av: Löwenprotome und Stierprotome. Rev: -. 0,39g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
204 ca. 6. Jhd. v. Chr., Obol, Milet, Ionia. Av: Löwenkopf rechts. Rev: Sternförmiges Ornament in Quadratum Incusum. 1,09g, ss. . . . . . . . . . . ss 20,—
205 ca. 6. Jhd. v. Chr., Obol, Milet, Ionia. Av: Löwenprotome rechts, den Kopf umdrehend. Rev: Sternförmiges Ornament in Quadratum Incusum.

1,05g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

206FP 561-546 v. Chr., Stater Sardeis, Kroisos, Lydia, Av. Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev. Incusum. Mit aktuellem
Gutachten Jens-Ulrich Thormann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um eine Originalprägung.”. Los 3163
der 52. Fritz Rudolf Künker Auktion, Osnabrück 1999. 10,57g, SNG v. Aulock vergl. 2874, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1800,—

207P ca. 5. Jhd. v. Chr., Tetradrachme, Attika, Athen. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Olivenzweig
und Mondsichel. 16,94g, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

208P 416-357 v. Chr., 1/2 Siglos, Byzantium. Av: Kuh auf Delphin, davor Monogramm. Rev. Quadrum inclusum. 2,65g. ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
209 408-394 v. Chr., Hemidrachme, Karien, Rhodos. Av: Kopf des Helios von vorn. Rev: Rose mit Trieb zwischen den Buchstaben “PO”. 1,72g,

vergl. SNG v. Aulock 2786, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 30,—

210 394-304 v. Chr., Hemidrachme, Karien, Rhodos. Av: Kopf der Stadtgöttin nach rechts. Rev: Rose mit Trieb zwischen den Buchstaben “PO”,
darüber Beizeichen. 1,07g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

211P 387-304 v. Chr., Hemidrachme, Karia, Rhodos. Av: Helioskopf. Rev: Rose. 1,21g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
212FP 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter

HPA(K), darüber schrägliegend ein K. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen, darunter ein K. Die
Rückseite wurde auf einem Trihemiobol von Athen überprägt (sic!). Großer Schrötling für diesen Typ. 0,86g, SNG COP zu 418, sehr selten,
kleiner Schrötlingsriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

213FP 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , unter dem Speer ein K. 0,86g, SNG COP 418,
selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

214FP 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , unter dem Speer ein K. 0,7g, SNG COP 418,
selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

215 344-336 v. Chr., AE Litra, Syrakus. Av: Kopf der Athena links mit bekränztem korinthischen Helm, Schrift vor Stirn beginnend. Rev: Stern zwi-
schen zwei Delphinen. 30,61g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

216 3.-4. Jhd. v. Chr., Stater, Korinth. Av: Pegasos nach links. Rev: Athenakopf mit korinthischem Helm nach links, rechts als Beizeichen tassali-
scher Helm. 8,45g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

217P 3.-4., Jhd. v. Chr., Didrachme, Rhodos, Caria. Helioskopf fast von vorn. Rev: Rose. 6,37g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
218P 305-283 v. Chr., Tetradrachme Ptolemaios I., Ägypten (Alexandria), Av. Drapierte Büste nach rechts mit Diadem, Rev. Adler steht links davor

A. Starker Randausbruch, Svoronos 183, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

219 275-216 v. Chr., AE 26 mm, Syrakus, Hieron II. Av: Kopf nach links. Rev: Reiter rechts mit eingelegter Lanze, im Feld unten “N”, darunter
Schrift. 18,33g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

220 246-221 v. Chr., Bronze, Ägypten, Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, daneben
Füllhorn, darum Umschrift. 32,68, SNG Cop. 189, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

221 246-221 v. Chr., Bronze, Ägypten, Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, dazwi-
schen Monogramm, daneben Füllhorn, darum Umschrift. 30,56, SNG Cop. 175, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

222 246-221 v. Chr., Bronze, Ägypten, Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, dazwi-
schen Monogramm, daneben Füllhorn, darum Umschrift. 67,04g, SNG Cop. 172, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

223P 223-187 v. Chr., Drachme, Antiochos III., Syrien, Soli. Av: Kopf nach rechts. Rev: Apoll sitzt nach links auf Omphalos, links “DI” und Eule, rechts
“ON”. 4,02g, SNG Spaer 649, kleiner Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

224 221-205 v. Chr., Bronze, Ägypten, Ptolemaios IV. Philopator. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, daneben
Füllhorn, dazwischen Monogramm, darum Umschrift. 47,75g, SNG Cop. 207, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

225P ca. 2. Jhd. v. Chr., Tetradrachme, Kyme. Av: Kopf der Amazone Kyme nach rechts. Rev: Pferd nach rechts stehend, zwischen den Läufen Sky-
phos, darum Lorbeerkranz. 16,19g, dunkle Patina, Kratzer, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

226 196-146 v. Chr., Tetrobol, Euboia, Histiaia. Av. Kopf der Nymphe Histiaia nach rechts. Rev: Histiaia auf Schiffsheck nach rechts sitzend. 2,25g,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

227 180-145 v. Chr., Bronze, Ägypten, Ptolemaios VI. Philometor. Av: Kopf des Zeus Ammon nach rechts. Rev: Zwei Adler auf Blitz, daneben Füll-
horn, darum Umschrift. 8,51g, SNG Cop. 311-320 , ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

228P 160-150 v. Chr., Denar, Apollodotos I., Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Thronende Gestalt nach links. 2,30g, ss+. . . . . . . . . . . . . . . 50,—
229P 155-130 v. Chr., Drachme, Menander, Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Pallas nach links stehend. 2,45g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
230P 138-129 v. Chr., Ae-18mm, Antiochos VII., Syrien. Av: Erosbüste nach rechts. Rev: Isiskrone. 5,69g, SC 2066ff., Avers etwas dezentriert, ss. . ss 50,—
231 vor 133 v. Chr., Tetradrachme, Ionia, Ephesos, Cistiphoros. Av: Cista Mystica mit Schlange, darum Efeu- Blumenkranz. Rev: Köcher mit Pal-

mettenornament zwischen zwei verschlungenen Schlangen, zwischen den Köpfen Ähre zwischen zwei Cornuacopiae. 11,83g, vergl. BMC
172, dezentriert, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

232 115-100 v. Chr., Drachme, Antialcidas, Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Zeus thront nach links. 2,29g. Gardner 12, ss. . . . . . . . . . . ss 30,—
233P 110-109 v. Chr., Drachme, Antiochus IX., Antiochia am Orontes, Seleukiden. Av: Kopf nach rechts. Rev: Nike mit Kranz nach links stehend.

3,67g, SC 2367, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

234 107-101 v. Chr., Bronze, Ägypten, Cleopatra III. und Ptolemaios X. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Zwei Adler auf
Blitz, daneben Füllhorn, darum Umschrift. 24,58g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

235 1. Jhd. v. Chr., Octobol, Ionien, Milet. Av: Kopf des Apollon nach rechts. Rev: Löwe nach links schreitend, Kopf nach rechts, darüber Stern, links
Monogramm. 5,10g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

236P 80-81 v. Chr., Drachme, Artabanus III., Parthia. Av: Büste nach links. Rev: Bogenschütze nach rechts sitzend. 3,42g, Sellwood 74/6, ss. . . ss 50,—
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193P 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend.
4,14g, Simonetta 16b, Revers etwas porös, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

194P 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend.
4,17g, Simonetta 8a, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

195P 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend.
4,19g, Simonetta 13b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

196P 130-116 v. Chr., Drachme, Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach
links stehend. 4,18g, Simonetta 27a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

197P 130-116 v. Chr., Drachme, Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. 4,13g, Simonetta 24, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

198FP 130-116 v. Chr., Drachme, Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. 4,13g, Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

199P 130-116 v. Chr., Drachme, Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. 4,16g, Simonetta 24, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

200FP 130-116 v. Chr., Drachme, Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. 4,17g, Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

201P 101-87 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links
stehend. 3,93g, Simonetta 5, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

202 101-87 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links
stehend. 3,93g, Simonetta Pl. 5, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

203FP ca. 6. Jhd. v. Chr., 1/24 Stater, Lydien, Sardeis. Av: Löwenprotome und Stierprotome. Rev: -. 0,39g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
204 ca. 6. Jhd. v. Chr., Obol, Milet, Ionia. Av: Löwenkopf rechts. Rev: Sternförmiges Ornament in Quadratum Incusum. 1,09g, ss. . . . . . . . . . . ss 20,—
205 ca. 6. Jhd. v. Chr., Obol, Milet, Ionia. Av: Löwenprotome rechts, den Kopf umdrehend. Rev: Sternförmiges Ornament in Quadratum Incusum.

1,05g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

206FP 561-546 v. Chr., Stater Sardeis, Kroisos, Lydia, Av. Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev. Incusum. Mit aktuellem
Gutachten Jens-Ulrich Thormann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um eine Originalprägung.”. Los 3163
der 52. Fritz Rudolf Künker Auktion, Osnabrück 1999. 10,57g, SNG v. Aulock vergl. 2874, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1800,—

207P ca. 5. Jhd. v. Chr., Tetradrachme, Attika, Athen. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Olivenzweig
und Mondsichel. 16,94g, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

208P 416-357 v. Chr., 1/2 Siglos, Byzantium. Av: Kuh auf Delphin, davor Monogramm. Rev. Quadrum inclusum. 2,65g. ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
209 408-394 v. Chr., Hemidrachme, Karien, Rhodos. Av: Kopf des Helios von vorn. Rev: Rose mit Trieb zwischen den Buchstaben “PO”. 1,72g,

vergl. SNG v. Aulock 2786, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 30,—

210 394-304 v. Chr., Hemidrachme, Karien, Rhodos. Av: Kopf der Stadtgöttin nach rechts. Rev: Rose mit Trieb zwischen den Buchstaben “PO”,
darüber Beizeichen. 1,07g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

211P 387-304 v. Chr., Hemidrachme, Karia, Rhodos. Av: Helioskopf. Rev: Rose. 1,21g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
212FP 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter

HPA(K), darüber schrägliegend ein K. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen, darunter ein K. Die
Rückseite wurde auf einem Trihemiobol von Athen überprägt (sic!). Großer Schrötling für diesen Typ. 0,86g, SNG COP zu 418, sehr selten,
kleiner Schrötlingsriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

213FP 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , unter dem Speer ein K. 0,86g, SNG COP 418,
selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

214FP 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , unter dem Speer ein K. 0,7g, SNG COP 418,
selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

215 344-336 v. Chr., AE Litra, Syrakus. Av: Kopf der Athena links mit bekränztem korinthischen Helm, Schrift vor Stirn beginnend. Rev: Stern zwi-
schen zwei Delphinen. 30,61g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

216 3.-4. Jhd. v. Chr., Stater, Korinth. Av: Pegasos nach links. Rev: Athenakopf mit korinthischem Helm nach links, rechts als Beizeichen tassali-
scher Helm. 8,45g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

217P 3.-4., Jhd. v. Chr., Didrachme, Rhodos, Caria. Helioskopf fast von vorn. Rev: Rose. 6,37g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
218P 305-283 v. Chr., Tetradrachme Ptolemaios I., Ägypten (Alexandria), Av. Drapierte Büste nach rechts mit Diadem, Rev. Adler steht links davor

A. Starker Randausbruch, Svoronos 183, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

219 275-216 v. Chr., AE 26 mm, Syrakus, Hieron II. Av: Kopf nach links. Rev: Reiter rechts mit eingelegter Lanze, im Feld unten “N”, darunter
Schrift. 18,33g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

220 246-221 v. Chr., Bronze, Ägypten, Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, daneben
Füllhorn, darum Umschrift. 32,68, SNG Cop. 189, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

221 246-221 v. Chr., Bronze, Ägypten, Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, dazwi-
schen Monogramm, daneben Füllhorn, darum Umschrift. 30,56, SNG Cop. 175, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

222 246-221 v. Chr., Bronze, Ägypten, Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, dazwi-
schen Monogramm, daneben Füllhorn, darum Umschrift. 67,04g, SNG Cop. 172, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

223P 223-187 v. Chr., Drachme, Antiochos III., Syrien, Soli. Av: Kopf nach rechts. Rev: Apoll sitzt nach links auf Omphalos, links “DI” und Eule, rechts
“ON”. 4,02g, SNG Spaer 649, kleiner Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

224 221-205 v. Chr., Bronze, Ägypten, Ptolemaios IV. Philopator. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, daneben
Füllhorn, dazwischen Monogramm, darum Umschrift. 47,75g, SNG Cop. 207, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

225P ca. 2. Jhd. v. Chr., Tetradrachme, Kyme. Av: Kopf der Amazone Kyme nach rechts. Rev: Pferd nach rechts stehend, zwischen den Läufen Sky-
phos, darum Lorbeerkranz. 16,19g, dunkle Patina, Kratzer, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

226 196-146 v. Chr., Tetrobol, Euboia, Histiaia. Av. Kopf der Nymphe Histiaia nach rechts. Rev: Histiaia auf Schiffsheck nach rechts sitzend. 2,25g,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

227 180-145 v. Chr., Bronze, Ägypten, Ptolemaios VI. Philometor. Av: Kopf des Zeus Ammon nach rechts. Rev: Zwei Adler auf Blitz, daneben Füll-
horn, darum Umschrift. 8,51g, SNG Cop. 311-320 , ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

228P 160-150 v. Chr., Denar, Apollodotos I., Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Thronende Gestalt nach links. 2,30g, ss+. . . . . . . . . . . . . . . 50,—
229P 155-130 v. Chr., Drachme, Menander, Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Pallas nach links stehend. 2,45g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
230P 138-129 v. Chr., Ae-18mm, Antiochos VII., Syrien. Av: Erosbüste nach rechts. Rev: Isiskrone. 5,69g, SC 2066ff., Avers etwas dezentriert, ss. . ss 50,—
231 vor 133 v. Chr., Tetradrachme, Ionia, Ephesos, Cistiphoros. Av: Cista Mystica mit Schlange, darum Efeu- Blumenkranz. Rev: Köcher mit Pal-

mettenornament zwischen zwei verschlungenen Schlangen, zwischen den Köpfen Ähre zwischen zwei Cornuacopiae. 11,83g, vergl. BMC
172, dezentriert, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

232 115-100 v. Chr., Drachme, Antialcidas, Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Zeus thront nach links. 2,29g. Gardner 12, ss. . . . . . . . . . . ss 30,—
233P 110-109 v. Chr., Drachme, Antiochus IX., Antiochia am Orontes, Seleukiden. Av: Kopf nach rechts. Rev: Nike mit Kranz nach links stehend.

3,67g, SC 2367, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

234 107-101 v. Chr., Bronze, Ägypten, Cleopatra III. und Ptolemaios X. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Zwei Adler auf
Blitz, daneben Füllhorn, darum Umschrift. 24,58g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

235 1. Jhd. v. Chr., Octobol, Ionien, Milet. Av: Kopf des Apollon nach rechts. Rev: Löwe nach links schreitend, Kopf nach rechts, darüber Stern, links
Monogramm. 5,10g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

236P 80-81 v. Chr., Drachme, Artabanus III., Parthia. Av: Büste nach links. Rev: Bogenschütze nach rechts sitzend. 3,42g, Sellwood 74/6, ss. . . ss 50,—
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237P 57-38 v. Chr., Drachme, Orodes II., Parthia. Av: Büste nach links. Rev: Bogenschütze nach rechts sitzend. 3,88g, Sellwood 47ff., ss. . . . . ss 50,—

Antike Münzen - Lots und Sammlungen
238 KELTEN, kleine Sammlung von unterschiedlichen Ringgeld-Prägungen, darunter auch zwei Rouellen. Insgesamt 16 Stück!

Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

239 KELTEN, Gallien, Senones/Lingones, Lot von 8 Pothinmünzen. Erhaltung meist s bzw. s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
240 ALEXANDER SEVERUS, 221-235, Lot bestehend aus 10 Denaren meist unterschiedlicher Typen. Erhaltung meist ss, darunter auch bessere!

Zum Teil etwas Belag.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

241 ALEXANDER SEVERUS, 221-235, Lot bestehend aus 20 Denaren und 16 Bronzeprägungen. Enthalten sind viele unterschiedliche
Typen in unterschiedlicher Erhaltung. Insgesamt 36 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

242 CARACALLA, 196-217, Lot bestehend aus 17 Denaren meist unterschiedlicher Typen. Erhaltung meist ss, einige besser!
Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

243 FAUSTINA MINOR, Lot bestehend aus sechs Denaren und 23 Bronzeprägungen. Enthalten sind viele unterschiedliche Typen,
darunter u.a. ein Sesterz RIC 1665. Erhaltung meist s bzw. s-ss. Insgesamt 29 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

244 HADRIANUS, 117-138, Lot bestehend aus zehn Denaren und 35 Bronzemünzen. Enthalten sind zahlreiche Typen und interes-
sante Prägungen. Erhaltung meist s oder ss. Insgesamt 45 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

245 JULIA DOMNA, 217, Lot bestehend aus 16 Denaren meist unterschiedlicher Typen. Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
246 RÖMISCHE KAISERZEIT, interessante Sammlung von Denaren und einigen Antoninianen auf zwei Tableaus. Gesehen wurden

Prägungen von Septimius Severus, Caracalla, Geta, Julia Mamaea und Plautilla. Erhaltung meist ss. Insgesamt 90 Stück! . . . .
1800,—

247 RÖMISCHE PROVINZ (SYRIEN), kleine Sammlung von nur Tetradrachmen. Dabei Prieur 254A, 375 (2x), 403, 473, 474, 520, 527,
528, 662, 667 und drei unbestimmte Exemplare. Erhaltung meist ss (z.T. etwas Belag). Insgesamt 15 Stück. . . . . . . . . . . . . . .

500,—

248 RÖMISCHE REPUBLIK, interessantes Lot bestehend aus 15 Assen. Dabei u.a. C. Junius, L. Saufeius und C. Cluvius Saxula. Erhal-
tung meist s bzw. s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

249 SEPTIMIUS SEVERUS, 193-211, Lot bestehend aus 21 Denaren. Viele unterschiedliche Typen. Erhaltung überwiegend ss. . . . . 450,—
250 TRAIANUS, 98-117, gehaltvolle Sammlung von 13 Denaren und 28 Bronzemünzen. Enthalten sind z.T. interessante Typen. Erhal-

tung meist s-ss. Insgesamt 38 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

251P KAPPADOKIEN, Sammlung von 37 Drachmen. Darunter viele Prägungen unter Ariarathes IV (Simonetta 13a, 16a (4x) und 20b
(3x). Erhaltung meist ss. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2300,—

252 KILIKIEN, Lot bestehend aus acht unterschiedlichen Obolen. Erhaltung um s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
253 SYRIEN (Seleukiden), Lot von fünf Tetradrachmen. Dabei Antiochos VIII., Demerios II. (SC 1906.2b) und 3 x Demetrios I. (SC

1641.6d und e und 1640.2a). Erhaltung unterschiedlich, meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

254 Interessantes Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen. Enthalten sind u.a. 10 Obole Kilikiens, zwei 1/2 und eine
Drachme Alexanders III. sowie eine Seleukidische Tetradrachme. Erhaltung unterschiedlich, meist ss. Insgesamt 17 Stück.
Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

255 Sehr interessante Sammlungen unterschiedlicher Prägungen auf Tableau. Enthalten sind u.a. Tetradrachmen der Römischen
Provinz, Griechenland (Makedonien), Byzanz und Prägungen der Römischen Kaiserzeit. Erhaltung unterschiedlich, meist ss.
Fast alle Prägungen bestimmt. Insgesamt 39 Stück. Unbedingt besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

MÜNZEN DES MITTELALTERS

Münzen Mittelalter Deutschland
256P o.J.(936-973), Denar, Otto I.?, Köln, Av. Kreuz, in den Winkeln jeweils eine Kugel. 1,88, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
257P o.J.(983-1002), Denar, Otto III., Köln, 1,47, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
258 o.J.(1195-1230), Pfennig, Leopold VI., Steiermark, 1,08g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
259 o.J. (nach 1392), Sechsling, Lübeck. Av. und Rev. Doppeladler im Schild jedoch ohne Beizeichen. 1,2g, Jesse 411, Randausbruch, ss. . . . ss 50,—
260 1482, 1/2 Schwertgroschen Sachsen, Kurfürst Ernst und Herzog Albrecht, 1,92 g. Krug 1613, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 55,—

Münzen Mittelalter Ausland
261 o.J.(1139-1339), Denar, Italien, Genua. Av: Burg, darum “IA NV A”. Rev: Kreuz, darum “CVNRADIRE”. 0,82g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
262P o.J.(1269-1270), Denar, Ban Heinrich von Güssing, Slavonien, Rengjeo 108, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
263 o.J.(1371-1397), Grosso, Johann Stracimir, Bulgarien, 1,28g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
264P o.J., (1420-1437), einseitig geprägter Heller, Sigismund von Luxemburg, Mähren, Iglau, 0,35g, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
265P o.J., (1420-1437), einseitig geprägter Heller, Sigismund von Luxemburg, Mähren, Iglau, 0,36g, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
266 1630, 10 Kreuzer Erzherzog Leopold V., 1630 Hall, M./T. 478, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 35,—
267 1791, Kronentaler Leopold II., H Günzburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
268 1799, Kronentaler Franz II., M Mailand, s-ss. Justiert und minimaler Schrötlingsriss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Augsburg Reichsmünzstätte
269 1523, Batzen, Eberhard IV. von Epstein - Königsberg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Bayern Herzogtum
270 1770, Madonnentaler Maximilian III. Joseph, Hahn 307, Dav. 1953, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—

Neufränkische Linie Ansbach
271 1678, 1/6 Taler Johann Friedrich, Slg Wilm. 911, ss. Zainende, leicht gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
272 1729, 1/12 Taler Karl Wilhelm Friedrich auf seine Huldigung, Slg Wilm. 975, ss. Schrötlingsriss und leicht gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Braunschweig-Calenberg-Hannover Herzogtum
273 1766, Taler Georg III., Ausbeute der Grube St. Andreas, Dav. 2104, Welter 2802, s-ss. Prägeschwäche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
274P 1807, 1/6 Taler, Georg III., Münzzeichen GM, Welter 2838, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

Danzig Stadt
275 1531, Groschen, Sigismund I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
276 1535, Groschen, Sigismund I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
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Antike Münzen - Lots und Sammlungen

Frankfurt Stadt
277 1745, Silberabschlag von den Stempeln des 1 1/4 Dukaten 1745 auf die Krönung von Franz I. zum römischen Kaiser, 3,73 g, Förschner

311.2., ss. Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 45,—

Hamburg Stadt
278 1726, 8 Schilling mit Titel Karls VI., J. 7, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Isny Stadt
279 1530, Batzen, mit Titel Karl V., Saurma 1520, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Leuchtenberg Landgrafschaft
280 1533, Batzen Georg III., Schulten 1753, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 45,—

Nürnberg Stadt
281 1761, Konventionstaler mit Titel Franz I., Dav. 2487, Slg Erlanger 712, s-ss. Schrötlingsriss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
282 1765, Konventionstaler, mit Titel Franz I., stehende Noris, Dav. 2490, Kellner 341, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
283 1817, versilberter Messingjeton auf die 300-Jahrfeier der Reformation, von Stettner, Av: Brustbild von Martin Luther, Rev: 8 Zeilen Schrift,

14,47 g, 33,3 mm, Slg Erlanger 8, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 35,—

Ostfriesland Grafschaft
284P o.J. (1441-1464), 1/2 Krummsteert, Ulrich Cirksena- Häuptling des Norderlandes, Kappelhof 10, Tergast 85, Randausbruch, s-ss. . . . . . . s-ss 150,—
285FP o.J. (1491-1528), Witte, Edzard I., 0,63g, kl. Randfehler, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Sachsen Ernestinische Linie Herzogtum
286 o. J., Zinsgroschen Friedrich III., Johann und Georg 1507-1525, Keilitz/Kohl 43, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—

Salzburg Erzbistum
287 1200/46, 1 Pfennig, Eberhard II. von Regensburg, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 22,—
288 1616, 1/4 Talerklippe Markus Sittikus von Hohenems, Zöttl 1197, ss. Minimaler Schrötlingsriss und Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
289 1681. 3 Kreuzer, Max Gandolf von Küenburg und 1701, 2 Kreuzer, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 22,—
290 1690, 15 Kreuzer Johann Ernst Graf von Thun und Hohenstein, Probszt 1845, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
291 1694, 15 Kreuzer Johann Ernst von Thun und Hohenstein, Variante mit Wertzahl 15 auf der Rückseite, Zöttl 2213, vz. Henkelspur. . . . . . . vz 45,—
292 1723, 4 Kreuzer Franz Anton von Harrach, Zöttl 2462, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 35,—
293 1775, 20 Kreuzer, Hieronymus von Coloredo, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 22,—
294 1782, 10 Kreuzer Hieronymus von Colloredo auf das 1.200jährige Stiftsjubiläum, Zöttl 3191, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—

Schauenburg und Holstein Grafschaft
295 o.J.(1601-1622), Schreckenberger, Ernst III., mit Titel Matthias, 4,51g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Braunschweig
296P 1824, 24 Mariengroschen, Karl, AKS 54, J. 238a, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
297 1830, Pfennig, Karl, AKS 62, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Hamburg
298P 1846, Dreiling, Hamburg, AKS 33, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
299P 1851, Schilling, Hamburg, AKS 19, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
300P 1855, Schilling, Hamburg, AKS 21, prfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Hannover
301 o.J., Pfennig, Ernst August, AKS 135, J. 56, kl. Rf.., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
302P 1827, 16 Gute Groschen, AKS 38, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 120,—
303 1833, 2/3 Taler, Wilhelm IV., AKS 85, J. 35, gereinigt, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
304 1845, 1/6 Taler, Ernst August, AKS 111, Schrötlingsfehler, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 120,—
305 1849, Taler, Ernst August, AKS 105, kl. Kratzer, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
306 1862, 1/6 Taler, Georg V., AKS 145, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Hessen-Kassel
307 1802, 1/6 Taler, Wilhelm IX., min. justiert, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Hessen-Darmstadt
308FP 1809, Konventionstaler, Ludwig I., AKS 73, J. 12, kleiner Schrötlingsfehler am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—

Preussen
309 1830, Taler Friedrich Wilhelm III., AKS 17, J. 62, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Sachsen
310 1857, Doppeltaler, Johann, AKS 126, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Bayern
311P 1876, 5 Mark Ludwig II. König von Bayern, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  vz-st 400,—
312FP 1914, 5 Mark, Ludwig III., kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53 80,—

17

Salzburg Erzbistum

Alle Einzellose und Atteste/Zertifikate sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

16



237P 57-38 v. Chr., Drachme, Orodes II., Parthia. Av: Büste nach links. Rev: Bogenschütze nach rechts sitzend. 3,88g, Sellwood 47ff., ss. . . . . ss 50,—

Antike Münzen - Lots und Sammlungen
238 KELTEN, kleine Sammlung von unterschiedlichen Ringgeld-Prägungen, darunter auch zwei Rouellen. Insgesamt 16 Stück!

Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

239 KELTEN, Gallien, Senones/Lingones, Lot von 8 Pothinmünzen. Erhaltung meist s bzw. s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
240 ALEXANDER SEVERUS, 221-235, Lot bestehend aus 10 Denaren meist unterschiedlicher Typen. Erhaltung meist ss, darunter auch bessere!

Zum Teil etwas Belag.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

241 ALEXANDER SEVERUS, 221-235, Lot bestehend aus 20 Denaren und 16 Bronzeprägungen. Enthalten sind viele unterschiedliche
Typen in unterschiedlicher Erhaltung. Insgesamt 36 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

242 CARACALLA, 196-217, Lot bestehend aus 17 Denaren meist unterschiedlicher Typen. Erhaltung meist ss, einige besser!
Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

243 FAUSTINA MINOR, Lot bestehend aus sechs Denaren und 23 Bronzeprägungen. Enthalten sind viele unterschiedliche Typen,
darunter u.a. ein Sesterz RIC 1665. Erhaltung meist s bzw. s-ss. Insgesamt 29 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

244 HADRIANUS, 117-138, Lot bestehend aus zehn Denaren und 35 Bronzemünzen. Enthalten sind zahlreiche Typen und interes-
sante Prägungen. Erhaltung meist s oder ss. Insgesamt 45 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

245 JULIA DOMNA, 217, Lot bestehend aus 16 Denaren meist unterschiedlicher Typen. Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
246 RÖMISCHE KAISERZEIT, interessante Sammlung von Denaren und einigen Antoninianen auf zwei Tableaus. Gesehen wurden

Prägungen von Septimius Severus, Caracalla, Geta, Julia Mamaea und Plautilla. Erhaltung meist ss. Insgesamt 90 Stück! . . . .
1800,—

247 RÖMISCHE PROVINZ (SYRIEN), kleine Sammlung von nur Tetradrachmen. Dabei Prieur 254A, 375 (2x), 403, 473, 474, 520, 527,
528, 662, 667 und drei unbestimmte Exemplare. Erhaltung meist ss (z.T. etwas Belag). Insgesamt 15 Stück. . . . . . . . . . . . . . .

500,—

248 RÖMISCHE REPUBLIK, interessantes Lot bestehend aus 15 Assen. Dabei u.a. C. Junius, L. Saufeius und C. Cluvius Saxula. Erhal-
tung meist s bzw. s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

249 SEPTIMIUS SEVERUS, 193-211, Lot bestehend aus 21 Denaren. Viele unterschiedliche Typen. Erhaltung überwiegend ss. . . . . 450,—
250 TRAIANUS, 98-117, gehaltvolle Sammlung von 13 Denaren und 28 Bronzemünzen. Enthalten sind z.T. interessante Typen. Erhal-

tung meist s-ss. Insgesamt 38 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

251P KAPPADOKIEN, Sammlung von 37 Drachmen. Darunter viele Prägungen unter Ariarathes IV (Simonetta 13a, 16a (4x) und 20b
(3x). Erhaltung meist ss. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2300,—

252 KILIKIEN, Lot bestehend aus acht unterschiedlichen Obolen. Erhaltung um s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
253 SYRIEN (Seleukiden), Lot von fünf Tetradrachmen. Dabei Antiochos VIII., Demerios II. (SC 1906.2b) und 3 x Demetrios I. (SC

1641.6d und e und 1640.2a). Erhaltung unterschiedlich, meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

254 Interessantes Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen. Enthalten sind u.a. 10 Obole Kilikiens, zwei 1/2 und eine
Drachme Alexanders III. sowie eine Seleukidische Tetradrachme. Erhaltung unterschiedlich, meist ss. Insgesamt 17 Stück.
Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

255 Sehr interessante Sammlungen unterschiedlicher Prägungen auf Tableau. Enthalten sind u.a. Tetradrachmen der Römischen
Provinz, Griechenland (Makedonien), Byzanz und Prägungen der Römischen Kaiserzeit. Erhaltung unterschiedlich, meist ss.
Fast alle Prägungen bestimmt. Insgesamt 39 Stück. Unbedingt besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

MÜNZEN DES MITTELALTERS

Münzen Mittelalter Deutschland
256P o.J.(936-973), Denar, Otto I.?, Köln, Av. Kreuz, in den Winkeln jeweils eine Kugel. 1,88, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
257P o.J.(983-1002), Denar, Otto III., Köln, 1,47, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
258 o.J.(1195-1230), Pfennig, Leopold VI., Steiermark, 1,08g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
259 o.J. (nach 1392), Sechsling, Lübeck. Av. und Rev. Doppeladler im Schild jedoch ohne Beizeichen. 1,2g, Jesse 411, Randausbruch, ss. . . . ss 50,—
260 1482, 1/2 Schwertgroschen Sachsen, Kurfürst Ernst und Herzog Albrecht, 1,92 g. Krug 1613, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 55,—

Münzen Mittelalter Ausland
261 o.J.(1139-1339), Denar, Italien, Genua. Av: Burg, darum “IA NV A”. Rev: Kreuz, darum “CVNRADIRE”. 0,82g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
262P o.J.(1269-1270), Denar, Ban Heinrich von Güssing, Slavonien, Rengjeo 108, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
263 o.J.(1371-1397), Grosso, Johann Stracimir, Bulgarien, 1,28g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
264P o.J., (1420-1437), einseitig geprägter Heller, Sigismund von Luxemburg, Mähren, Iglau, 0,35g, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
265P o.J., (1420-1437), einseitig geprägter Heller, Sigismund von Luxemburg, Mähren, Iglau, 0,36g, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
266 1630, 10 Kreuzer Erzherzog Leopold V., 1630 Hall, M./T. 478, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 35,—
267 1791, Kronentaler Leopold II., H Günzburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
268 1799, Kronentaler Franz II., M Mailand, s-ss. Justiert und minimaler Schrötlingsriss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Augsburg Reichsmünzstätte
269 1523, Batzen, Eberhard IV. von Epstein - Königsberg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Bayern Herzogtum
270 1770, Madonnentaler Maximilian III. Joseph, Hahn 307, Dav. 1953, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—

Neufränkische Linie Ansbach
271 1678, 1/6 Taler Johann Friedrich, Slg Wilm. 911, ss. Zainende, leicht gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
272 1729, 1/12 Taler Karl Wilhelm Friedrich auf seine Huldigung, Slg Wilm. 975, ss. Schrötlingsriss und leicht gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Braunschweig-Calenberg-Hannover Herzogtum
273 1766, Taler Georg III., Ausbeute der Grube St. Andreas, Dav. 2104, Welter 2802, s-ss. Prägeschwäche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
274P 1807, 1/6 Taler, Georg III., Münzzeichen GM, Welter 2838, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

Danzig Stadt
275 1531, Groschen, Sigismund I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
276 1535, Groschen, Sigismund I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

16

Antike Münzen - Lots und Sammlungen

Frankfurt Stadt
277 1745, Silberabschlag von den Stempeln des 1 1/4 Dukaten 1745 auf die Krönung von Franz I. zum römischen Kaiser, 3,73 g, Förschner

311.2., ss. Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 45,—

Hamburg Stadt
278 1726, 8 Schilling mit Titel Karls VI., J. 7, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Isny Stadt
279 1530, Batzen, mit Titel Karl V., Saurma 1520, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Leuchtenberg Landgrafschaft
280 1533, Batzen Georg III., Schulten 1753, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 45,—

Nürnberg Stadt
281 1761, Konventionstaler mit Titel Franz I., Dav. 2487, Slg Erlanger 712, s-ss. Schrötlingsriss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
282 1765, Konventionstaler, mit Titel Franz I., stehende Noris, Dav. 2490, Kellner 341, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
283 1817, versilberter Messingjeton auf die 300-Jahrfeier der Reformation, von Stettner, Av: Brustbild von Martin Luther, Rev: 8 Zeilen Schrift,

14,47 g, 33,3 mm, Slg Erlanger 8, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 35,—

Ostfriesland Grafschaft
284P o.J. (1441-1464), 1/2 Krummsteert, Ulrich Cirksena- Häuptling des Norderlandes, Kappelhof 10, Tergast 85, Randausbruch, s-ss. . . . . . . s-ss 150,—
285FP o.J. (1491-1528), Witte, Edzard I., 0,63g, kl. Randfehler, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Sachsen Ernestinische Linie Herzogtum
286 o. J., Zinsgroschen Friedrich III., Johann und Georg 1507-1525, Keilitz/Kohl 43, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—

Salzburg Erzbistum
287 1200/46, 1 Pfennig, Eberhard II. von Regensburg, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 22,—
288 1616, 1/4 Talerklippe Markus Sittikus von Hohenems, Zöttl 1197, ss. Minimaler Schrötlingsriss und Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
289 1681. 3 Kreuzer, Max Gandolf von Küenburg und 1701, 2 Kreuzer, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 22,—
290 1690, 15 Kreuzer Johann Ernst Graf von Thun und Hohenstein, Probszt 1845, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
291 1694, 15 Kreuzer Johann Ernst von Thun und Hohenstein, Variante mit Wertzahl 15 auf der Rückseite, Zöttl 2213, vz. Henkelspur. . . . . . . vz 45,—
292 1723, 4 Kreuzer Franz Anton von Harrach, Zöttl 2462, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 35,—
293 1775, 20 Kreuzer, Hieronymus von Coloredo, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 22,—
294 1782, 10 Kreuzer Hieronymus von Colloredo auf das 1.200jährige Stiftsjubiläum, Zöttl 3191, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—

Schauenburg und Holstein Grafschaft
295 o.J.(1601-1622), Schreckenberger, Ernst III., mit Titel Matthias, 4,51g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Braunschweig
296P 1824, 24 Mariengroschen, Karl, AKS 54, J. 238a, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
297 1830, Pfennig, Karl, AKS 62, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Hamburg
298P 1846, Dreiling, Hamburg, AKS 33, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
299P 1851, Schilling, Hamburg, AKS 19, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
300P 1855, Schilling, Hamburg, AKS 21, prfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Hannover
301 o.J., Pfennig, Ernst August, AKS 135, J. 56, kl. Rf.., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
302P 1827, 16 Gute Groschen, AKS 38, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 120,—
303 1833, 2/3 Taler, Wilhelm IV., AKS 85, J. 35, gereinigt, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
304 1845, 1/6 Taler, Ernst August, AKS 111, Schrötlingsfehler, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 120,—
305 1849, Taler, Ernst August, AKS 105, kl. Kratzer, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
306 1862, 1/6 Taler, Georg V., AKS 145, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Hessen-Kassel
307 1802, 1/6 Taler, Wilhelm IX., min. justiert, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Hessen-Darmstadt
308FP 1809, Konventionstaler, Ludwig I., AKS 73, J. 12, kleiner Schrötlingsfehler am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—

Preussen
309 1830, Taler Friedrich Wilhelm III., AKS 17, J. 62, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Sachsen
310 1857, Doppeltaler, Johann, AKS 126, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Bayern
311P 1876, 5 Mark Ludwig II. König von Bayern, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  vz-st 400,—
312FP 1914, 5 Mark, Ludwig III., kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53 80,—
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Hessen
313FP 1910, 3 Mark, Ernst Ludwig, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  vz 50,—

Lübeck
314P 1909, 3 Mark Lübeck, J. 82, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz 150,—
315FP 1911, 3 Mark, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  ss-vz 70,—

Preussen
316 1876, 5 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe C, J. 97 C, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97 C  s-ss 50,—
317P 1888, 5 Mark Preußen Friedrich, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vzausPP 250,—
318 1909, 3 Mark, Wilhelm II., mit aufgelötetem Hut, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  ss 80,—
319P 1912, 3 Mark, Wilhelm II., kräftige dunkle Patina, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  PP 300,—

Sachsen
320P 1910, 3 Mark, Friedrich August III., minimal berührte PP. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135  PP 200,—

Sachsen-Weimar-Eisenach
321P 1903, 5 Mark, Wilhelm Ernst, zur Hochzeit, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 158  vz-st 300,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Preussen
322 1872, 10 Mark Wilhelm I., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  ss 120,—
323FP 1873, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, J. 243, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 300,—
324P 1872, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243A  ss 200,—
325 1877, 5 Mark, Wilhelm I., Berlin, mit aktuellem Gutachten Franquinet, tiefer Kratzer auf Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss-vz 180,—
326 1875, 20 Mark, Wilhelm I., A, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
327 1875, 20 Mark, Wilhelm I., A, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
328P 1876, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, J. 246, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
329FP 1877, 20 Mark, Wilhelm I., A, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
330 1883, 20 Mark Wilhelm I. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
331 1883, 20 Mark Wilhelm I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
332 1887, 20 Mark Wilhelm I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
333FP 1887, 20 Mark, Wilhelm I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 180,—
334 1888, 10 Mark Friedrich, vz. Poliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 150,—
335FP 1888, 10 Mark, Friedrich, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247 100,—
336P 1889, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
337 1890, 10 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 120,—
338 1893, 10 Mark Wilhelm II., ss-vz. Fassungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss-vz 100,—
339 1895, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
340 1896, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
341 1896, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
342 1896, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
343 1897, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
344 1897, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
345 1897, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. Minimale Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
346 1897, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
347 1897, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
348 1897, 20 Mark Wilhelm II., ss. Kleinere Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
349 1897, 20 Mark, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
350 1898, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
351 1899, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. Minimale Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
352 1899, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
353 1901, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
354 1901, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
355 1901, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
356P 1902, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
357 1902, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
358 1902, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
359 1903, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
360 1903, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. Kleinere Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
361 1904, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
362 1904, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
363 1904, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
364 1905, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
365 1906, 20 Mark Wilhelm II., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
366 1906, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
367 1906, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, ss-vz. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
368 1906, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
369 1906, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, ss. Kleinere Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
370 1907, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
371 1907, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
372 1909, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
373 1910, 20 Mark Wilhelm II., Mzz A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
374 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
375 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
376 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
377 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
378FP 1910, 20 Mark, Wilhelm II., wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
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Hessen
313FP 1910, 3 Mark, Ernst Ludwig, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  vz 50,—

Lübeck
314P 1909, 3 Mark Lübeck, J. 82, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz 150,—
315FP 1911, 3 Mark, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  ss-vz 70,—

Preussen
316 1876, 5 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe C, J. 97 C, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97 C  s-ss 50,—
317P 1888, 5 Mark Preußen Friedrich, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vzausPP 250,—
318 1909, 3 Mark, Wilhelm II., mit aufgelötetem Hut, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  ss 80,—
319P 1912, 3 Mark, Wilhelm II., kräftige dunkle Patina, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  PP 300,—

Sachsen
320P 1910, 3 Mark, Friedrich August III., minimal berührte PP. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135  PP 200,—

Sachsen-Weimar-Eisenach
321P 1903, 5 Mark, Wilhelm Ernst, zur Hochzeit, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 158  vz-st 300,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Preussen
322 1872, 10 Mark Wilhelm I., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  ss 120,—
323FP 1873, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, J. 243, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 300,—
324P 1872, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243A  ss 200,—
325 1877, 5 Mark, Wilhelm I., Berlin, mit aktuellem Gutachten Franquinet, tiefer Kratzer auf Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss-vz 180,—
326 1875, 20 Mark, Wilhelm I., A, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
327 1875, 20 Mark, Wilhelm I., A, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
328P 1876, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, J. 246, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
329FP 1877, 20 Mark, Wilhelm I., A, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
330 1883, 20 Mark Wilhelm I. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
331 1883, 20 Mark Wilhelm I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
332 1887, 20 Mark Wilhelm I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
333FP 1887, 20 Mark, Wilhelm I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 180,—
334 1888, 10 Mark Friedrich, vz. Poliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 150,—
335FP 1888, 10 Mark, Friedrich, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247 100,—
336P 1889, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
337 1890, 10 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 120,—
338 1893, 10 Mark Wilhelm II., ss-vz. Fassungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss-vz 100,—
339 1895, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
340 1896, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
341 1896, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
342 1896, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
343 1897, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
344 1897, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
345 1897, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. Minimale Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
346 1897, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
347 1897, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
348 1897, 20 Mark Wilhelm II., ss. Kleinere Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
349 1897, 20 Mark, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
350 1898, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
351 1899, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. Minimale Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
352 1899, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
353 1901, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
354 1901, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
355 1901, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
356P 1902, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
357 1902, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
358 1902, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
359 1903, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
360 1903, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. Kleinere Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
361 1904, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
362 1904, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
363 1904, 20 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
364 1905, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
365 1906, 20 Mark Wilhelm II., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
366 1906, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
367 1906, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, ss-vz. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
368 1906, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
369 1906, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, ss. Kleinere Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
370 1907, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
371 1907, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
372 1909, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
373 1910, 20 Mark Wilhelm II., Mzz A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
374 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
375 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
376 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
377 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
378FP 1910, 20 Mark, Wilhelm II., wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
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379 1911, 20 Mark Wilhelm II., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
380 1911, 20 Mark Wilhelm II., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
381FP 1911, 20 Mark, Wilhelm II., Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
382 1911, 20 Mark, Wilhelm II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
383 1912, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
384P 1912,. 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
385 1913, 20 Mark Wilhelm II. in Gardeuniform, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 200,—

Württemberg
386FP 1888, 10 Mark, Karl, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  ss 120,—
387 1874, 20 Mark Karl, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 293  ss 200,—

MÜNZEN BUND AB 1946
388 2003, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Quedlinburg, Prägebuchstabe F, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 400,—
389FP 2003, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Quedlinburg, Prägebuchstabe F, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 400,—
390 2003, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Quedlinburg, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 400,—
391 2004, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Bamberg, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 400,—
392FP 2004, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Bamberg, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 400,—
393FP 2005, 100 Euro Gold, Fußball WM, Prägebuchstabe G, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  st 400,—
394 2006, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Weimar, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 400,—
395FP 2006, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Weimar, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 400,—
396 2007, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Lübeck, Prägebuchstabe D, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  st 400,—
397FP 2007, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Lübeck, Prägebuchstabe G, in Schatulle mit Zertifikat, (Schatulle etwas beschä-

digt), st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 531  st 400,—

398 2008, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Goslar, Prägebuchstabe D, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 538  st 400,—
399FP 2008, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Goslar, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 538  st 400,—
400 2009, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Trier, Prägebuchstabe G, in Schatulle mit Zertifikat, (Schatulle etwas abgegriffen,

kleiner Kleberest), st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 547  st 400,—

401FP 2009, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Trier, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 547  st 400,—
402 2010, 20 Euro, Gold, Eiche, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 552  st 100,—
403FP 2010, 20 Euro, Gold, Eiche, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 552  st 100,—
404FP 2010, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Würzburg, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 555  st 400,—
405 2010, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Würzburg, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 555  st 400,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Argentinien
406 1882, 1 Peso, KM 4, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Australien
407FP 1990, 100 Dollars, Platin, Koala, ca. 31,1g fein, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1200,—
408FP 1992, 100 Dollars, Gold, Känguru, Fb. B1, 31,1g fein, in Kapsel (angesengt), st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
409FP 1992, 100 Dollars, Gold, Känguru, Fb. B1, 31,1g fein, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
410FP 1992, 100 Dollars, Platin, Koala, ca. 31,1g fein, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1200,—
411FP 1992, 30 Dollars, Silber, Kookaburra, 1 KG fein, in Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—
412FP 1993, 100 Dollars, Gold, Känguru, Fb. B1, 31,1g fein, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
413FP 1993, 50 Dollars, Gold, Känguru, Fb. B2, 15,55g fein, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 450,—
414FP 1997, 100 Dollars, Gold, Känguru, Fb. B1, 31,1g fein, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
415FP 1998, 100 Dollars, Gold, Känguru, Fb. B1, 31,1g fein, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
416FP 1998, 100 Dollars, Gold, Känguru, Fb. B1, 31,1g fein, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
417FP 1998, 100 Dollars, Gold, Känguru, Fb. B1, 31,1g fein, in Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
418FP 1999, 100 Dollars, Gold, Känguru, Fb. B1, 31,1g fein, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
419FP 1999, 200 Dollars, Gold, Känguru, Fb. B9, 62,2g fein, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 2000,—

Belgien
420 1987, 50 ECU Gold Kaiser Karl V., KM 167, Fb. 427, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—

Botswana
421FP 1966, 10 Thebe, Gold, Seretse Khama, Fb. 1, ca. 10,16g fein, Auflage nur 5100 Stück! PP min. berührt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—

China Kaiserreich
422 Ca. 9./5. Jhd. v. Chr., Zhou Dynastie?, Brückenmünze in Form einer Kamelrückenbrücke. 17,65g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
423 1811, 8 Reales Ferdinand VII. mit chinesischen Gegenstempeln, justiert, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 80,—
424 1851-1861, 1000 Cash, Kupfer, Quing Dynasty, Xian Feng Yuan Bao, 75,01g, Randfehler, selten, Felder im Avers bearbeitet, ss . . ss 400,—

Frankreich
425P 1702, 1/12 Ecu aux insignes Ludwig XIV., 1702 P Dijon, Gadoury 121, s-ss. Gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
426 1726, Ecu Louis XV., Ecu aux rameaux d’olivier, 1726 A Paris, Dav. 1330, Gadoury 321, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
427FP 1792 (L’AN IV), 5 Sols (Monneron de cinq), Av: Schwurszene. Rev: 9 Zeilen Schrift. KM Tn31, kl. Rf., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
428P 1979, 1 Franc, Piedfort (Silber), Neukaledonien, Rallenkranich, Schön 10b, Auflage nur 250 Stück! 10,16g, sehr selten! St. . . . . . . . . . . . st 250,—
429P 1979, 5 Francs, Piedfort (Silber), Neukaledonien, Rallenkranich, Schön 12b, Auflage nur 250 Stück! 27,65g, sehr selten! St. . . st 450,—

Grossbritannien
430 1893, Crown, Victoria, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
431FP 1987, 100 Pfund, Gold, Britannia, 31,1g fein, Fb. 428, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,—

Iran
432FP 1907, 1/5 Toman, Mohammed Ali, Fb. 81a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 165,—
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Australien

Italien
433P o.J.(1212-1250), Denar, Friedrich II., Bergamo, Av: Brustbild nach rechts. Rev: Kastell. 0,93g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
434 1578, 1/2 Scudo (80 Soldi) Republik Venedig Nicolo da Ponte ohne Jahr, Gamberini 493, ss. Henkelspur und leicht gewellt.. . . . . . . . . . . ss 70,—
435 1830, 5 Quattrini Leopoldo II. di Lorena, 1830 Florenz, Pagani 174, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 45,—
436 1859, 10 Tornesi Kupfer Franz II., 1859 Rom, Pagani 484, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—

Kanada
437 1999, 5 Dollars, Elisabeth II., mit Punzierung “Y2K”, KM 187, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—

Österreich ab 1945
438FP 1995, 2000 Schilling, Gold, Wiener Philharmoniker, 31,1g fein, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 750,—
439FP 2005, 50 Euro, Gold, Ludwig van Beethoven, mit Zertifikat in Schatulle (Kapsel mit Kleberesten), ca. 9,86g fein, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—
440FP 2009, 50 Euro, Gold, Wolfgang Amadeus Mozart, mit Zertifikat in Schatulle (Kapsel mit Kleberesten), ca. 9,86g fein, st. . . . . . . . . . . . . . . st 150,—

Polen
441FP 1537, 3 Groschen Sigismund I., Danzig, Gumowski 570, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
442 1591, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
443 1592, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
444 1593, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 35,—
445 1594, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
446 1595, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
447 1595, 3 Gröscher, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
448 1596, 3 Gröscher, Sigismund III. IF, mit schräg liegender 6 in Jahreszahl, selten!, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
449 1596, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
450 1596, VI Gröscher, Sigismund III., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
451 1597, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
453 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
454 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, Zainende, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
455 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
456 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Posen, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
457 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Posen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
458 1599, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
459 1599, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
460 1600, 3 Gröscher, Sigismund III. Olkusz, mit schräg liegender 6 in Jahreszahl, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
461 1613, Groschen, Sigismund III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
462P 1615, Ort (1/4 Taler), Sigismund III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
463 1620, 3 Gröscher, Sigismund III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
464 1622, 1/4 Taler, Sigismund III., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
465 1623, Ort (1/4 Taler), Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
466FP 1633, Taler, Wladislaw IV, Thorn, 1633 I-I. Rev: Stadtwappen gehalten von Engel, Dav. 4374, 27,92g, Randfehler, ss. . . . . . . . ss 1500,—
467 1683, 6 Gröscher, Johann III. Sobieski, TLB, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
468 1684, 6 Gröscher, Johann III. Sobieski, TLB, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
469P 1766, Konventionstaler, Stanislaus August, Dav. 1618, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000,—
470 1793, 10 Groschen Stanislaus August, Warschau, Gumowski 2360, Kopicki 2295, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
471 1830, 5 Zlotych Nikolaus I. von Russland, KG Warschau, Bitkin 987, KM 116, s. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 50,—

Russland Kaiserreich bis 1917
472FP 1859, Rubel, Alexander II., St. Petersburg, auf das Denkmal für Nikolaus I. in St. Petersburg, Bitkin 567, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . ss-vz 800,—

Südafrika
473FP 1892, 5 Shillings, Wagen mit einer Deichsel, KM 8.1, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
474 1927, Sovereign, George V., Fb. 5, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 220,—
475 1929, Sovereign, George V., Fb. 5, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
476 1930, Sovereign, George V., Fb. 5, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
477 1931, Sovereign, George V., Fb. 5, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
478 1932, Sovereign, George V., Fb. 5, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
479FP 1985, 1 Unze Gold, auf das 75jährige Jubiläum des Parlaments, in Kapsel und schwarzer Ausgabeschatulle, KM 118, selten,

Auflage nur 3019 Stück! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1200,—

USA
480FP 1891, 20 Dollars, Gold, Liberty Head, San Francisco, Fb. 178, ca. 30,08g fein, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
481FP 1893, 10 Dollars, Gold, Liberty Head, Philadelphia, Fb. 158, ca. 15,03g fein, Kratzer, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
482FP 1895, 20 Dollars, Gold, Liberty Head, San Francisco, Fb. 178, ca. 30,08g fein, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
483FP 1896, 20 Dollars, Gold, Liberty Head, San Francisco, Fb. 178, ca. 30,08g fein, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
484FP 1900, 10 Dollars, Gold, Liberty Head, Philadelphia, Fb. 158, ca. 15,03g fein, kl. Kratzer, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 450,—
485P 1900, Dollar (Lafayette Dollar), KM 118, Revers berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
486 1909, 2 1/2 Dollars Gold “Indian Head”, Fb 120, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
487 1914, 5 Dollars Gold “Indian Head”, Fb 148, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
488FP 1915, 10 Dollars, Gold, Indian Head, Philadelphia, Fb. 166, ca. 15,03g fein, kl. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
489FP 1926, 10 Dollars, Gold, Indian Head, Philadelphia, Fb. 166, ca. 15,03g fein, kl. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
490FP 1926, 20 Dollars, Gold, standing Liberty, Philadelphia, Fb. 185, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
491FP 1927, 20 Dollars, Gold, standing Liberty, Philadelphia, Fb. 185, ca. 30,08g Fein, kl. Kratzer, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
492 1932, 10 Dollars Gold “Indian Head”, Fb 166, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 450,—
493P 1998, 1/2 Dollar, John F. Kennedy, San Francisco, Schön 203, st matt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st matt 200,—

Vatikanstaat
494 2008, Kursmünzensatz “Benedikt XVI.”, 1 Cent bis 2 Euro sowie eine Silbermedaille “Luca” in roter Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
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379 1911, 20 Mark Wilhelm II., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
380 1911, 20 Mark Wilhelm II., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
381FP 1911, 20 Mark, Wilhelm II., Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
382 1911, 20 Mark, Wilhelm II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
383 1912, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
384P 1912,. 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
385 1913, 20 Mark Wilhelm II. in Gardeuniform, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 200,—

Württemberg
386FP 1888, 10 Mark, Karl, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  ss 120,—
387 1874, 20 Mark Karl, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 293  ss 200,—

MÜNZEN BUND AB 1946
388 2003, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Quedlinburg, Prägebuchstabe F, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 400,—
389FP 2003, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Quedlinburg, Prägebuchstabe F, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 400,—
390 2003, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Quedlinburg, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 400,—
391 2004, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Bamberg, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 400,—
392FP 2004, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Bamberg, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 400,—
393FP 2005, 100 Euro Gold, Fußball WM, Prägebuchstabe G, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  st 400,—
394 2006, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Weimar, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 400,—
395FP 2006, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Weimar, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 400,—
396 2007, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Lübeck, Prägebuchstabe D, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  st 400,—
397FP 2007, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Lübeck, Prägebuchstabe G, in Schatulle mit Zertifikat, (Schatulle etwas beschä-

digt), st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 531  st 400,—

398 2008, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Goslar, Prägebuchstabe D, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 538  st 400,—
399FP 2008, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Goslar, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 538  st 400,—
400 2009, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Trier, Prägebuchstabe G, in Schatulle mit Zertifikat, (Schatulle etwas abgegriffen,

kleiner Kleberest), st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 547  st 400,—

401FP 2009, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Trier, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 547  st 400,—
402 2010, 20 Euro, Gold, Eiche, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 552  st 100,—
403FP 2010, 20 Euro, Gold, Eiche, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 552  st 100,—
404FP 2010, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Würzburg, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 555  st 400,—
405 2010, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Würzburg, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 555  st 400,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Argentinien
406 1882, 1 Peso, KM 4, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Australien
407FP 1990, 100 Dollars, Platin, Koala, ca. 31,1g fein, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1200,—
408FP 1992, 100 Dollars, Gold, Känguru, Fb. B1, 31,1g fein, in Kapsel (angesengt), st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
409FP 1992, 100 Dollars, Gold, Känguru, Fb. B1, 31,1g fein, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
410FP 1992, 100 Dollars, Platin, Koala, ca. 31,1g fein, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1200,—
411FP 1992, 30 Dollars, Silber, Kookaburra, 1 KG fein, in Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—
412FP 1993, 100 Dollars, Gold, Känguru, Fb. B1, 31,1g fein, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
413FP 1993, 50 Dollars, Gold, Känguru, Fb. B2, 15,55g fein, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 450,—
414FP 1997, 100 Dollars, Gold, Känguru, Fb. B1, 31,1g fein, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
415FP 1998, 100 Dollars, Gold, Känguru, Fb. B1, 31,1g fein, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
416FP 1998, 100 Dollars, Gold, Känguru, Fb. B1, 31,1g fein, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
417FP 1998, 100 Dollars, Gold, Känguru, Fb. B1, 31,1g fein, in Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
418FP 1999, 100 Dollars, Gold, Känguru, Fb. B1, 31,1g fein, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
419FP 1999, 200 Dollars, Gold, Känguru, Fb. B9, 62,2g fein, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 2000,—

Belgien
420 1987, 50 ECU Gold Kaiser Karl V., KM 167, Fb. 427, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—

Botswana
421FP 1966, 10 Thebe, Gold, Seretse Khama, Fb. 1, ca. 10,16g fein, Auflage nur 5100 Stück! PP min. berührt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—

China Kaiserreich
422 Ca. 9./5. Jhd. v. Chr., Zhou Dynastie?, Brückenmünze in Form einer Kamelrückenbrücke. 17,65g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
423 1811, 8 Reales Ferdinand VII. mit chinesischen Gegenstempeln, justiert, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 80,—
424 1851-1861, 1000 Cash, Kupfer, Quing Dynasty, Xian Feng Yuan Bao, 75,01g, Randfehler, selten, Felder im Avers bearbeitet, ss . . ss 400,—

Frankreich
425P 1702, 1/12 Ecu aux insignes Ludwig XIV., 1702 P Dijon, Gadoury 121, s-ss. Gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
426 1726, Ecu Louis XV., Ecu aux rameaux d’olivier, 1726 A Paris, Dav. 1330, Gadoury 321, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
427FP 1792 (L’AN IV), 5 Sols (Monneron de cinq), Av: Schwurszene. Rev: 9 Zeilen Schrift. KM Tn31, kl. Rf., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
428P 1979, 1 Franc, Piedfort (Silber), Neukaledonien, Rallenkranich, Schön 10b, Auflage nur 250 Stück! 10,16g, sehr selten! St. . . . . . . . . . . . st 250,—
429P 1979, 5 Francs, Piedfort (Silber), Neukaledonien, Rallenkranich, Schön 12b, Auflage nur 250 Stück! 27,65g, sehr selten! St. . . st 450,—

Grossbritannien
430 1893, Crown, Victoria, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
431FP 1987, 100 Pfund, Gold, Britannia, 31,1g fein, Fb. 428, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,—

Iran
432FP 1907, 1/5 Toman, Mohammed Ali, Fb. 81a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 165,—
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Italien
433P o.J.(1212-1250), Denar, Friedrich II., Bergamo, Av: Brustbild nach rechts. Rev: Kastell. 0,93g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
434 1578, 1/2 Scudo (80 Soldi) Republik Venedig Nicolo da Ponte ohne Jahr, Gamberini 493, ss. Henkelspur und leicht gewellt.. . . . . . . . . . . ss 70,—
435 1830, 5 Quattrini Leopoldo II. di Lorena, 1830 Florenz, Pagani 174, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 45,—
436 1859, 10 Tornesi Kupfer Franz II., 1859 Rom, Pagani 484, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—

Kanada
437 1999, 5 Dollars, Elisabeth II., mit Punzierung “Y2K”, KM 187, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—

Österreich ab 1945
438FP 1995, 2000 Schilling, Gold, Wiener Philharmoniker, 31,1g fein, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 750,—
439FP 2005, 50 Euro, Gold, Ludwig van Beethoven, mit Zertifikat in Schatulle (Kapsel mit Kleberesten), ca. 9,86g fein, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—
440FP 2009, 50 Euro, Gold, Wolfgang Amadeus Mozart, mit Zertifikat in Schatulle (Kapsel mit Kleberesten), ca. 9,86g fein, st. . . . . . . . . . . . . . . st 150,—

Polen
441FP 1537, 3 Groschen Sigismund I., Danzig, Gumowski 570, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
442 1591, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
443 1592, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
444 1593, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 35,—
445 1594, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
446 1595, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
447 1595, 3 Gröscher, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
448 1596, 3 Gröscher, Sigismund III. IF, mit schräg liegender 6 in Jahreszahl, selten!, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
449 1596, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
450 1596, VI Gröscher, Sigismund III., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
451 1597, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
453 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
454 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, Zainende, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
455 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
456 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Posen, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
457 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Posen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
458 1599, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
459 1599, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
460 1600, 3 Gröscher, Sigismund III. Olkusz, mit schräg liegender 6 in Jahreszahl, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
461 1613, Groschen, Sigismund III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
462P 1615, Ort (1/4 Taler), Sigismund III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
463 1620, 3 Gröscher, Sigismund III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
464 1622, 1/4 Taler, Sigismund III., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
465 1623, Ort (1/4 Taler), Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
466FP 1633, Taler, Wladislaw IV, Thorn, 1633 I-I. Rev: Stadtwappen gehalten von Engel, Dav. 4374, 27,92g, Randfehler, ss. . . . . . . . ss 1500,—
467 1683, 6 Gröscher, Johann III. Sobieski, TLB, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
468 1684, 6 Gröscher, Johann III. Sobieski, TLB, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
469P 1766, Konventionstaler, Stanislaus August, Dav. 1618, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000,—
470 1793, 10 Groschen Stanislaus August, Warschau, Gumowski 2360, Kopicki 2295, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
471 1830, 5 Zlotych Nikolaus I. von Russland, KG Warschau, Bitkin 987, KM 116, s. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 50,—

Russland Kaiserreich bis 1917
472FP 1859, Rubel, Alexander II., St. Petersburg, auf das Denkmal für Nikolaus I. in St. Petersburg, Bitkin 567, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . ss-vz 800,—

Südafrika
473FP 1892, 5 Shillings, Wagen mit einer Deichsel, KM 8.1, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
474 1927, Sovereign, George V., Fb. 5, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 220,—
475 1929, Sovereign, George V., Fb. 5, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
476 1930, Sovereign, George V., Fb. 5, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
477 1931, Sovereign, George V., Fb. 5, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
478 1932, Sovereign, George V., Fb. 5, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
479FP 1985, 1 Unze Gold, auf das 75jährige Jubiläum des Parlaments, in Kapsel und schwarzer Ausgabeschatulle, KM 118, selten,

Auflage nur 3019 Stück! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1200,—

USA
480FP 1891, 20 Dollars, Gold, Liberty Head, San Francisco, Fb. 178, ca. 30,08g fein, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
481FP 1893, 10 Dollars, Gold, Liberty Head, Philadelphia, Fb. 158, ca. 15,03g fein, Kratzer, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
482FP 1895, 20 Dollars, Gold, Liberty Head, San Francisco, Fb. 178, ca. 30,08g fein, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
483FP 1896, 20 Dollars, Gold, Liberty Head, San Francisco, Fb. 178, ca. 30,08g fein, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
484FP 1900, 10 Dollars, Gold, Liberty Head, Philadelphia, Fb. 158, ca. 15,03g fein, kl. Kratzer, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 450,—
485P 1900, Dollar (Lafayette Dollar), KM 118, Revers berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
486 1909, 2 1/2 Dollars Gold “Indian Head”, Fb 120, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
487 1914, 5 Dollars Gold “Indian Head”, Fb 148, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
488FP 1915, 10 Dollars, Gold, Indian Head, Philadelphia, Fb. 166, ca. 15,03g fein, kl. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
489FP 1926, 10 Dollars, Gold, Indian Head, Philadelphia, Fb. 166, ca. 15,03g fein, kl. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
490FP 1926, 20 Dollars, Gold, standing Liberty, Philadelphia, Fb. 185, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
491FP 1927, 20 Dollars, Gold, standing Liberty, Philadelphia, Fb. 185, ca. 30,08g Fein, kl. Kratzer, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
492 1932, 10 Dollars Gold “Indian Head”, Fb 166, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 450,—
493P 1998, 1/2 Dollar, John F. Kennedy, San Francisco, Schön 203, st matt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st matt 200,—

Vatikanstaat
494 2008, Kursmünzensatz “Benedikt XVI.”, 1 Cent bis 2 Euro sowie eine Silbermedaille “Luca” in roter Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
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MEDAILLEN

Medaillen Deutschland vor 1900
495 FRANKFURT, (1792-1922), kleines Lot bestehend aus einer Kupfermedaille, einer kleinen Silbermedaille, drei Zinnmedaillen und einer vergol-

deten Kupfermedaille auf die XIII. Spezialausstellung des Deutschen Foxterrier- Klubs und die VI. Spezialausstellung des Teckel- Klubs. Enthal-
ten ist auch eine Zinnmedaille von Reich (1792). Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

496 o.J., Bronzemedaille Ernst von Brandel Schöpfer des Hermannsdenkmals auf die Vollendung des Denkmals, von F. Brehmer, Av: Kopf nach
rechts, Rev: Denkmal, 47,10 g, 41,6 mm, ss. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

497 1626, Dresden, Silbermedaille von Sebastian Dadler, auf die Kindesliebe. Av: Römerin ernährt ihren gefesselten Vater, darum Umschrift. Rev:
Ansicht der Stadt Dresden, darüber zwei Störche. Durchmesser ca. 42mm, 15,96g, Felder etwas bearbeitet, wz. Loch, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

498 1742, RDR, Karl Albert (Karl VII.), Bronzemedaille von A. Vestner, auf die Kaiserwahl in Frankfurt. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Die Büste des Kaisers auf Postament zwischen zwei Wappenschildern, darüber ein aus einer Wolke kommender Arm mit Krone. Durch-
messer ca. 44mm, 35,12g, Joseph/Fellner 821, Mont. 1660, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

499 1745, Frankfurt, Franz I., unsignierte Bronzemedaille, auf die Krönung. Av: Sitzender Kaiser wird von Pallas gekrönt, im Anschnitt darunter 2
Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rev. Doppeladler mit Schwert, Zepter und Reichsapfel und dem pfälzischen Wappen als Brustschild. Durch-
messer ca. 42mm, 14,48g, Joseph/Fellner 789, Wurzb. 2322, Mont. 1773, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

500 1750, Zinnmedaille Moritz von Sachsen Herzog von Kurland und Marschall von Frankreich, Av: Büste nach links, Rev: Grabmal in Strassbourg,
55,2 mm, 39,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

501 1757, Mariazell, vergoldete Kupfermedaille von G.Toda auf die 600- Jahrfeier der Übertragung des Gnadenbildes. Av: Kirche, darüber Magna
Mater, links daneben Engel. Rev: 10 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 43,44g, kleine Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

502 1793, Mainz, Friedrich Wilhelm II., Silbermedaille von Loos, auf den Entsatz der Stadt. Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit
Blitzen über der Stadt, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 37mm, 14,74g, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

503 1816, Messingjeton Nürnberg auf die Brot- und Bierteuerung, von Th. Stettner/Lauer, Av: Mutter sitzt mit zwei Kindern, Rev: Hand aus Wolken
hält Brotwaage über Korngarbe und Anker, 13,14 g, 33,2 mm, Slg Erlanger 4, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 35,—

504FP 1816/1817, Jeton, von Stettner, auf die Notzeit. Av: Mutter mit Säugling und Kind. Rev: Waage, darunter Anker. Durchmesser ca. 33,50mm,
12,56g, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

505 1817, NÜRNBERG, versilberter Messingjeton von Stettner, auf die 300 Jahrfeier der Reformation. Av: Brustbild Martin Luthers nach rechts,
darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen Schrift im Laubkranz. Durchmesser ca. 33mm, 16,86, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 50,—

506 1829, Brandenburg-Preußen, Friedrich Wilhelm III., Silbermedaille von F. Brandt, auf das Dienstjubiläum von Johann Albrt Eytelwein. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt auf Schiff. Durchmesser ca. 41mm, 35,80g, minimale Randfehler, f. vz. . . . .

150,—

507 1842, Nürnberg, Silbermedaille von Dallinger auf das 100- Jährige Jubiläum der Hilfskasse der Handlungsdiener. Av: Nach links sitzende ge-
flügelte weibliche Gestalt mit Tafel, darum Umschrift. Rev: Äskulapstab zwischen zwei Füllhörnern und zwei Zweigen, darum Umschrift.
Durchmesser ca. 44mm, 29,19g, Auflage nur 154 Stück! Sehr selten, kleine Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

508 1844, versilberte Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende
Germania mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

509 1851, Bronzemedaille von W.Seidan, auf die Eröffnung der Prag-Dresdener Eisenbahn. Av: Bohemia und Saxonia mit Wappenschilden, einan-
der die Hand reichend, dahinter Lokomotive. Rev: Der Altstädter Brückenturm im Vierpass. Durchmesser ca. 48,50mm, 62,72g, Wurzbach
7662, Unger 2644, Horsky 6751, kl. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

510 1861, Hannover, Ernst August, Medaille auf sein Reiterstandbild, von Friedrich Brehmer. Av. Kopf nach rechts, unten “BREHMER.
F.” und Umschrift “ERNST AUGUST KOENIG VON HANNOVER”. Rev. Reiterstandbild des Königs, auf der Bedenseite AWOLF.INV.
BREHMER. FEC, Im Abschnitt: “ZUR ERINNERUNG AN DIE FEIER DER ENTHÜLLUNG 21 SEPT. 1861. Umschrift ”DANKBAR
WUERDIG DER SOHN, WAS LIEBE D. VOLKES GESCHAFFEN", 146,1g, Brockmann 1087, vz-st. Das Reiterstandbild wurde 1861,
zehn Jahre nach dem Tod König Ernst Augusts, feierlich eingeweiht. Es steht seitdem vor dem Hauptbahnhof von Hannover. Die
Kosten von rd. 37.000 Talern wurden durch Sammlungen, Zuwendungen uns Erträgen aus Veranstaltungen aufgebracht (Günter
Brockmann, Band 2, Seite 292). (alter Ausruf 1700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 600,—

511 1864, Brandenburg-Preußen, Wilhelm I., Bronzemedaille von J. und L. Wiener, auf die Eröffnung der Bahnlinie Koblenz-Lahnstein. Av: Die
Köpfe von Augusta von Preussen und Wilhelm I. nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Rheinbrücke. Durchmesser ca. 70,50mm,
136,73g, Randfehler, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

512 1887, Zinkmedaille Bismarck zur Erinnerung an die denkwürdige Reichstagssitzung am 11. Januar, von E. Secker, Hamburg, Av. Kopf nach
links, Rev: 23 Zeilen Schrift, 42,7 mm, 26,2 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

513 1888, Bronzemedaille auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reiches, Av: Doppelporträt der Bürgermeister Johan-
nes Versmann und Carl Petersen, Rev: Hafenansicht mit Uferstraße, oben von Löwen gehaltenes Stadtwappen, 55,1 mm, 68,4 g, ss-vz.. .

ss-vz 70,—

514 1889, Frankfurt, Wilhelm II., tragbare Zinnmedaille von Lauer, auf den Besuch des Kaisers. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift und Lor-
beerkranz. Rev: Sitzende Francofurtia mit Kranz, links daneben Stadtansicht. Durchmesser ca. 41mm, 22,18g, Joseph/Fellner 1572,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

Medaillen Ausland vor 1900
515 SCHWEIZ, Lot von zwei Bronzemedaillen u.a. Bern 1844 (Aberli) und eine Zinnmedaille Zürich (Jaeckle-Schneider). Insgesamt 3 Stück. . . 150,—
516 o.J., Frankreich, Silbermedaille von Henry Dropsy. Av: Schwebende Frau mit Blitzen in Wolken, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Elektrizitäts-

kraftwerk. Durchmesser ca. 36mm, 22,25g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

517 o.J., Österreich, ältere Nachprägung des St.-Georg-Talers vom Stempel des C.H. Roth. Av: St. Georg beim Drachenstich, rechts Meerjungfrau
auf Felsen, Umschrift: “S:GEORGIUS.EQVITVM.PATRONUS”. Rev: Jesus mit zwei Jüngern im Boot auf tobender See, darum “IN TEMPESTATE
SECURITAS”. Durchmesser ca. 42,50mm, 17,26g, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

518 1557, Österreich, Erzgebirge, vergoldete Silbergussmedaille (Pestmedaille) von Nickel Milicz. Av: Eherne Schlange, davor zahlreiche Perso-
nen, im Außenkranz Umschrift. Rev: Kniende Personen am Fuß des Kreuzes, im Außenkranz Umschrift. Durchmesser ca. 53mm, 33,19g, Katz
380, Henkelspur, Vergoldung nur noch schwach, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 120,—

519 1667, Frankreich, Ludwig XIV., Bronzegussmedaille. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stadtansicht. Durchmesser ca. 53mm,
40,05g, Felder geglättet, gelocht, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

520 1681, Großbritannien, Charles II., Silbermedaille von G. Bower, auf Anthony Ashley Cooper, 1. Earl of Shaftesbury. Av. Büste nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Ansicht von London, im Abschnitt darunter Jahreszahl. Durchmesser ca. 40mm, 27,07g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . .

ss 120,—

521 1685, Frankreich, Ludwig XIV., vergoldete Bronzemedaille von I. Mauger, auf den Bau der Pont Royal über die Seine in Paris. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Pont Royal, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 41,50mm, 28,31g, kl. Fehler,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

522 1685, Österreich, Leopold I., Bronzemedaille von L.G.L. (Lazarus Gottlieb Lauffer), auf seine Siege über die Türken. Av: Medaillon des Kaisers
zwischen Palmzweigen, von zwei Genien gehalten, darunter Ansicht von Wien. Rev: Zehn Ansichten eroberter ungarischer Städte. Durchmes-
ser ca. 40mm, 29,31g, Wurzb. 5041, Mont. 973, Unger 3124, Horsky 2103, Randfehler, Tintensignatur “96" auf Rev., s-ss. . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

523 Ca. 1600-1900, interessante Medaillensammlung bestehend aus unterschiedlichen Zinn, Bronze, Kupfer und Silbermedaillen.
Unbedingt genau besichtigen. Insgesamt 21 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

524 1726, Lothringen, Leopold I., Bronzemedaille von F. Saint Urbain. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Umschrift “VIARUM PERVIUS
USUS” weibliche Gestalt in Biga auf Brücke zugaloppierend, auf der Brücke Merkur, im Abschnitt darunter Jahrszahl. Durchmesser ca. 62mm,
73,12g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—
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525 1744, Österreich, Karl VII., Bronzemedaille auf den Übergang der österreichischen Truppen über den Rhein bei Weissenburg und Hagenau.
Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Truppen an einem Fluss, im Abschnitt darunter Jahreszahl. Durchmesser ca. 38mm, 17,21g,
Wurzbach 4477, Mont 1745, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

526 1773, Bronzemedaille, Katharina II., 1762 - 1796, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste Vermählung ihres Sohnes, Zare-
wisch Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von Hessen-Kassel). Av: Brustbilder des Braut-
paares, Rev: Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den Monogrammen der Vermählten befinden,
rechts steht Hymen mit Fackel, oben Strahlen. ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g. Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R, vz. . . . . . . . . . .

vz 600,—

527 1781, Frankreich, Ludwig XVI., Bronzemedaille von Duvivier, auf die Chambre de commerce et d’industrie de Rouen. Av: Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Schwebender Hermes mit Stab und Füllhorn über Stadtansicht, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durch-
messer ca. 42mm, 26,72g, wz. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

528 1788, Schottland, Henry Benedict Stuart von York, Kupfermedaille von G. Hamerani, auf seine Ernennung zum Thronprädenten. Av: Brustbild
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die stehende Religion mit Kreuz und Buch, links der liegende britische Löwe, im Hintergrund die Peterskir-
che und Ponte Molle. Durchmesser ca. 53mm, 47,60g, Wurzb. 8612, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

529 AN 9(1800/1801), Frankreich, Napoleon I., Kupfermedaille (achteckig) von H. Auguste. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht
des Louvre an der Seine. Durchmesser ca. 37mm, 27,29g, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

530 FRANKREICH, (1747-1938), kleine Sammlung von 5 Silbermedaillen, zwei Bronzemedaillen und einer versilberten Bronzemedaille. Enthalten
ist u.a. eine zaponierte Bronzemedaille Napoleon I. Insgesamt 9 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

531 AN 9 (1801), Frankreich, Zinnmedaille (achteckig) von Tiolier, Gesellschaft für die Errichtung dreier Eisenbrücken über die Seine. Av: Ansicht
der Pont des Arts über die Seine in Paris, daneben der Louvre. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Durchmesser ca. 38mm, 22,52g, Randfehler, ss.

ss 50,—

532 1818, Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille von De Puymaurin, auf die Pont Lerouge über den Tarn bei Millau, Dep. Aveyron. Av: Brustbild
nach links, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 54mm, 70,44g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

533 1818, Frankreich, Messingmedaille (achteckig) von Puymaurin. Av: Postkutsche auf Steinbrücke, darunter Boot, im Hintergrund ein Segel-
schiff. Rev: 5 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 36mm, 19,60g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

534 1820, Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Grundsteinlegung der Brücke Grand Pont über die Dordogne in Libour-
ne. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 12 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 68mm, 140,70g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

535 1821, Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf den Bau der Pont de Pierre über die Garonne bei Bordeaux. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 68mm, 140,70g, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

536 1824, Frankreich, Karl X., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Pont Marie Thérèse über die Tarn bei Moissac. Av: Kopf nach links, darum
Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,76g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

537 1825, Frankreich, Karl X., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Brücke über die Rhone bei La Roche de Glun, Dep. Drôme. Av: Kopf nach
links, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,02g, wz. Rf., f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

538 1825, Frankreich, Karl X., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Pont Duc de Bordeaux über die Loire in Saumur, Dep. Maine et Loire. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 15 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 64,21g, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

539 1826, Frankreich, Karl X., Silbermedaille (achteckig) von F. Barre. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Zwei Gestalten vor der Pont de
Grenelle über der Seine in Paris. Durchmesser ca. 39mm, 19,89g, kl. Rf. f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

540 1831, Großbritannien, William IV., Kupfermedaille von F. Wyon, auf die Eröffnung der London Bridge. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Ansicht der Brücke, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 57,90g, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

541 1836, Frankreich, Silbermedaille (sechseckig) von A. Borrel. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rev: Hängebrücke über die Saone bei Beauregard.
Durchmesser ca. 34mm, 14,62g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

542 1837, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von F. Dubois, auf den Hafen von Calais. Av: Ansicht des Hafens. Rev: 15 Zeilen Schrift.
Durchmesser ca. 52mm, 60,61g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

543 1837, Frankreich, achteckiger Silberjeton von A. Bovy, auf die Pont du Carrousel in Paris. Av: Ansicht der Brücke über der Seine. Durchmesser
ca. 31mm, 15,25g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

544 1838, Frankreich, Silbermedaille (achteckig) von Bion. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rev: Ansicht der Pont Argenteuil, darauf Kutsche mit Pfer-
den. Durchmesser ca. 39mm, 15,54g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

545 1839, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf die Brücke über die Vilaine in La Roche Bernard, Dep. Morbihan. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 55,82g, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

546 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, Bronzemedaille von Barre, auf die Pont Neuf über den Orb bei Beziers. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,90g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

547 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf die Brücke über den Lot in Espalion, Dep. Aveyron. Av: Kopf nach links, dar-
um Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 59,69g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

548 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf die Pont Carcassonne über die Aude in Carcassonne. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. 11 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,64g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

549 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Kupfermedaille (unsigniert), auf die Hängebrücke über die Charente bei Tonnay. Av: Ansicht der Brücke, im
Abschnitt darunter 8 Zeilen Schrift. Rev: 12 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 64,37g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

550 1842, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf das Eisenbahnviadukt auf der Strecke von Montpellier nach Nimes. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 62,52g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

551 1843, Frankreich, Silbermedaille (achteckig) von F. Barre. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rev: Brücke im Holzverladehafen
von Paris. Durchmesser ca. 36mm, 16,13g, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

552P 1844, Frankreich, achteckiger Silberjeton von F. Pingret. Av: 4 Zeilen Schrift im Kreis “SOCIÉTÉ ANONYME DU PONT D’IVRY”, darum Um-
schrift. Rev: Ansicht der Brücke. Durchmesser ca. 34mm, 20,50g, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

553 1847, Belgien, Kupfermedaille von F. Wurden, auf die Eröffnung der Bahnstation Lichtervelde (Flandern). Av: Lokomotive auf Brücke nach
rechts, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift im Kranz. Durchmesser ca. 41mm, 31,10g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

554 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: 16 Zeilen Schrift, 38,7 mm, 14,1 g,
ss-vz. Randdelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

555 1853, Bronzemedaille Schweiz auf das 500. Jubelfest auf Berns Eintritt in den Schweizerbund, Av: Mann mit Schwert und Fahne, Rev: 10 Zei-
len Schrift umrahmt von 8 Wappen, 41,4 mm, 34 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

556 1854, Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille von A. Bovy, auf den Bau der Eisenbahnstrecke zwischen Paris und Straßburg. Av: Kopf nach
links, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, darunter Eisenbahnstrecke in Landschaft, darunter eine junge Frau (Seine) und Rheingott.
Durchmesser ca. 69mm, 194,82g, Page Divo 225, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 170,—

557 1856, Basel, Zinnmedaille (v. Burckhardt), zur Erinnerung an das Erdbeben von 1356. Av: Henne mit Küken vor Stadtansicht. Rev: 4 Zeilen
Schrift. Durchmesser ca. 45,50g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

558 1863, Schweden, Karl XIII., Bronzemedaille von Lea Ahlborn, auf den Direktor der schwedischen Eisenbahn Nils Ericson. Av: Kopf nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Thronenede weibliche Gestlt vor Eisenbahnviadukt. Durchmesser ca. 47,50mm, 43,74g, Randfehler, vz. . . . . . . . .

vz 80,—

559 1867, Schweiz, Zinnmedaille von D. Drentwett, auf das Eidgenössische Musikfest in Zürich. Av: Lyra, Eichenlaubkranz und Notenrolle auf Wol-
ke, im Außenkranz Umschrift. Rev: Stadtansicht. Durchmesser ca. 41mm, 22,19g, Fassungsspur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

560 1869, Großbritannien, Victoria, Kupfermedaille von G.G. Adams, auf die Eröffnung der Blackfriars Brücke und des Holborn Viadukts. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Holborn Viadukts und der Blackfriars Brücke jeweils im Kranz. Durchmesser ca. 76,50mm,
221,89g, kl. Kratzer und Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

561 1869, Peru, Silbermedaille von C. E. Bryant auf den Bau der Eisenbahnlinie und die Ehrung von Jose Balta. Av: Ansicht der Puente Balta, da-
hinter Andenlandschaft. Rev: 3 Zeilen Schrift und Umschrift. Durchmesser ca. 37mm, 24,28g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

562 1870, Peru, Silbermedaille von C. E. Bryant, auf die Fertigstellung des Trans-Anden- Eisenbahnstreckenabschnittes von Arequipa nach Puno.
Av: Eisenbahn Eisenbahnbrücke, dahinter Andenlandschaft, im Außenkranz Umschrift. Rev: 19 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift.
Durchmesser ca. 51mm, 70,53g, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—
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495 FRANKFURT, (1792-1922), kleines Lot bestehend aus einer Kupfermedaille, einer kleinen Silbermedaille, drei Zinnmedaillen und einer vergol-

deten Kupfermedaille auf die XIII. Spezialausstellung des Deutschen Foxterrier- Klubs und die VI. Spezialausstellung des Teckel- Klubs. Enthal-
ten ist auch eine Zinnmedaille von Reich (1792). Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

496 o.J., Bronzemedaille Ernst von Brandel Schöpfer des Hermannsdenkmals auf die Vollendung des Denkmals, von F. Brehmer, Av: Kopf nach
rechts, Rev: Denkmal, 47,10 g, 41,6 mm, ss. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

497 1626, Dresden, Silbermedaille von Sebastian Dadler, auf die Kindesliebe. Av: Römerin ernährt ihren gefesselten Vater, darum Umschrift. Rev:
Ansicht der Stadt Dresden, darüber zwei Störche. Durchmesser ca. 42mm, 15,96g, Felder etwas bearbeitet, wz. Loch, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

498 1742, RDR, Karl Albert (Karl VII.), Bronzemedaille von A. Vestner, auf die Kaiserwahl in Frankfurt. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Die Büste des Kaisers auf Postament zwischen zwei Wappenschildern, darüber ein aus einer Wolke kommender Arm mit Krone. Durch-
messer ca. 44mm, 35,12g, Joseph/Fellner 821, Mont. 1660, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

499 1745, Frankfurt, Franz I., unsignierte Bronzemedaille, auf die Krönung. Av: Sitzender Kaiser wird von Pallas gekrönt, im Anschnitt darunter 2
Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rev. Doppeladler mit Schwert, Zepter und Reichsapfel und dem pfälzischen Wappen als Brustschild. Durch-
messer ca. 42mm, 14,48g, Joseph/Fellner 789, Wurzb. 2322, Mont. 1773, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

500 1750, Zinnmedaille Moritz von Sachsen Herzog von Kurland und Marschall von Frankreich, Av: Büste nach links, Rev: Grabmal in Strassbourg,
55,2 mm, 39,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

501 1757, Mariazell, vergoldete Kupfermedaille von G.Toda auf die 600- Jahrfeier der Übertragung des Gnadenbildes. Av: Kirche, darüber Magna
Mater, links daneben Engel. Rev: 10 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 43,44g, kleine Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

502 1793, Mainz, Friedrich Wilhelm II., Silbermedaille von Loos, auf den Entsatz der Stadt. Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit
Blitzen über der Stadt, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 37mm, 14,74g, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

503 1816, Messingjeton Nürnberg auf die Brot- und Bierteuerung, von Th. Stettner/Lauer, Av: Mutter sitzt mit zwei Kindern, Rev: Hand aus Wolken
hält Brotwaage über Korngarbe und Anker, 13,14 g, 33,2 mm, Slg Erlanger 4, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 35,—

504FP 1816/1817, Jeton, von Stettner, auf die Notzeit. Av: Mutter mit Säugling und Kind. Rev: Waage, darunter Anker. Durchmesser ca. 33,50mm,
12,56g, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

505 1817, NÜRNBERG, versilberter Messingjeton von Stettner, auf die 300 Jahrfeier der Reformation. Av: Brustbild Martin Luthers nach rechts,
darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen Schrift im Laubkranz. Durchmesser ca. 33mm, 16,86, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 50,—

506 1829, Brandenburg-Preußen, Friedrich Wilhelm III., Silbermedaille von F. Brandt, auf das Dienstjubiläum von Johann Albrt Eytelwein. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt auf Schiff. Durchmesser ca. 41mm, 35,80g, minimale Randfehler, f. vz. . . . .

150,—

507 1842, Nürnberg, Silbermedaille von Dallinger auf das 100- Jährige Jubiläum der Hilfskasse der Handlungsdiener. Av: Nach links sitzende ge-
flügelte weibliche Gestalt mit Tafel, darum Umschrift. Rev: Äskulapstab zwischen zwei Füllhörnern und zwei Zweigen, darum Umschrift.
Durchmesser ca. 44mm, 29,19g, Auflage nur 154 Stück! Sehr selten, kleine Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

508 1844, versilberte Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende
Germania mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

509 1851, Bronzemedaille von W.Seidan, auf die Eröffnung der Prag-Dresdener Eisenbahn. Av: Bohemia und Saxonia mit Wappenschilden, einan-
der die Hand reichend, dahinter Lokomotive. Rev: Der Altstädter Brückenturm im Vierpass. Durchmesser ca. 48,50mm, 62,72g, Wurzbach
7662, Unger 2644, Horsky 6751, kl. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

510 1861, Hannover, Ernst August, Medaille auf sein Reiterstandbild, von Friedrich Brehmer. Av. Kopf nach rechts, unten “BREHMER.
F.” und Umschrift “ERNST AUGUST KOENIG VON HANNOVER”. Rev. Reiterstandbild des Königs, auf der Bedenseite AWOLF.INV.
BREHMER. FEC, Im Abschnitt: “ZUR ERINNERUNG AN DIE FEIER DER ENTHÜLLUNG 21 SEPT. 1861. Umschrift ”DANKBAR
WUERDIG DER SOHN, WAS LIEBE D. VOLKES GESCHAFFEN", 146,1g, Brockmann 1087, vz-st. Das Reiterstandbild wurde 1861,
zehn Jahre nach dem Tod König Ernst Augusts, feierlich eingeweiht. Es steht seitdem vor dem Hauptbahnhof von Hannover. Die
Kosten von rd. 37.000 Talern wurden durch Sammlungen, Zuwendungen uns Erträgen aus Veranstaltungen aufgebracht (Günter
Brockmann, Band 2, Seite 292). (alter Ausruf 1700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 600,—

511 1864, Brandenburg-Preußen, Wilhelm I., Bronzemedaille von J. und L. Wiener, auf die Eröffnung der Bahnlinie Koblenz-Lahnstein. Av: Die
Köpfe von Augusta von Preussen und Wilhelm I. nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Rheinbrücke. Durchmesser ca. 70,50mm,
136,73g, Randfehler, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

512 1887, Zinkmedaille Bismarck zur Erinnerung an die denkwürdige Reichstagssitzung am 11. Januar, von E. Secker, Hamburg, Av. Kopf nach
links, Rev: 23 Zeilen Schrift, 42,7 mm, 26,2 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

513 1888, Bronzemedaille auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reiches, Av: Doppelporträt der Bürgermeister Johan-
nes Versmann und Carl Petersen, Rev: Hafenansicht mit Uferstraße, oben von Löwen gehaltenes Stadtwappen, 55,1 mm, 68,4 g, ss-vz.. .

ss-vz 70,—

514 1889, Frankfurt, Wilhelm II., tragbare Zinnmedaille von Lauer, auf den Besuch des Kaisers. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift und Lor-
beerkranz. Rev: Sitzende Francofurtia mit Kranz, links daneben Stadtansicht. Durchmesser ca. 41mm, 22,18g, Joseph/Fellner 1572,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

Medaillen Ausland vor 1900
515 SCHWEIZ, Lot von zwei Bronzemedaillen u.a. Bern 1844 (Aberli) und eine Zinnmedaille Zürich (Jaeckle-Schneider). Insgesamt 3 Stück. . . 150,—
516 o.J., Frankreich, Silbermedaille von Henry Dropsy. Av: Schwebende Frau mit Blitzen in Wolken, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Elektrizitäts-

kraftwerk. Durchmesser ca. 36mm, 22,25g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

517 o.J., Österreich, ältere Nachprägung des St.-Georg-Talers vom Stempel des C.H. Roth. Av: St. Georg beim Drachenstich, rechts Meerjungfrau
auf Felsen, Umschrift: “S:GEORGIUS.EQVITVM.PATRONUS”. Rev: Jesus mit zwei Jüngern im Boot auf tobender See, darum “IN TEMPESTATE
SECURITAS”. Durchmesser ca. 42,50mm, 17,26g, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

518 1557, Österreich, Erzgebirge, vergoldete Silbergussmedaille (Pestmedaille) von Nickel Milicz. Av: Eherne Schlange, davor zahlreiche Perso-
nen, im Außenkranz Umschrift. Rev: Kniende Personen am Fuß des Kreuzes, im Außenkranz Umschrift. Durchmesser ca. 53mm, 33,19g, Katz
380, Henkelspur, Vergoldung nur noch schwach, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 120,—

519 1667, Frankreich, Ludwig XIV., Bronzegussmedaille. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stadtansicht. Durchmesser ca. 53mm,
40,05g, Felder geglättet, gelocht, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

520 1681, Großbritannien, Charles II., Silbermedaille von G. Bower, auf Anthony Ashley Cooper, 1. Earl of Shaftesbury. Av. Büste nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Ansicht von London, im Abschnitt darunter Jahreszahl. Durchmesser ca. 40mm, 27,07g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . .

ss 120,—

521 1685, Frankreich, Ludwig XIV., vergoldete Bronzemedaille von I. Mauger, auf den Bau der Pont Royal über die Seine in Paris. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Pont Royal, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 41,50mm, 28,31g, kl. Fehler,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

522 1685, Österreich, Leopold I., Bronzemedaille von L.G.L. (Lazarus Gottlieb Lauffer), auf seine Siege über die Türken. Av: Medaillon des Kaisers
zwischen Palmzweigen, von zwei Genien gehalten, darunter Ansicht von Wien. Rev: Zehn Ansichten eroberter ungarischer Städte. Durchmes-
ser ca. 40mm, 29,31g, Wurzb. 5041, Mont. 973, Unger 3124, Horsky 2103, Randfehler, Tintensignatur “96" auf Rev., s-ss. . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

523 Ca. 1600-1900, interessante Medaillensammlung bestehend aus unterschiedlichen Zinn, Bronze, Kupfer und Silbermedaillen.
Unbedingt genau besichtigen. Insgesamt 21 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

524 1726, Lothringen, Leopold I., Bronzemedaille von F. Saint Urbain. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Umschrift “VIARUM PERVIUS
USUS” weibliche Gestalt in Biga auf Brücke zugaloppierend, auf der Brücke Merkur, im Abschnitt darunter Jahrszahl. Durchmesser ca. 62mm,
73,12g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—
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525 1744, Österreich, Karl VII., Bronzemedaille auf den Übergang der österreichischen Truppen über den Rhein bei Weissenburg und Hagenau.
Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Truppen an einem Fluss, im Abschnitt darunter Jahreszahl. Durchmesser ca. 38mm, 17,21g,
Wurzbach 4477, Mont 1745, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

526 1773, Bronzemedaille, Katharina II., 1762 - 1796, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste Vermählung ihres Sohnes, Zare-
wisch Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von Hessen-Kassel). Av: Brustbilder des Braut-
paares, Rev: Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den Monogrammen der Vermählten befinden,
rechts steht Hymen mit Fackel, oben Strahlen. ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g. Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R, vz. . . . . . . . . . .

vz 600,—

527 1781, Frankreich, Ludwig XVI., Bronzemedaille von Duvivier, auf die Chambre de commerce et d’industrie de Rouen. Av: Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Schwebender Hermes mit Stab und Füllhorn über Stadtansicht, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durch-
messer ca. 42mm, 26,72g, wz. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

528 1788, Schottland, Henry Benedict Stuart von York, Kupfermedaille von G. Hamerani, auf seine Ernennung zum Thronprädenten. Av: Brustbild
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die stehende Religion mit Kreuz und Buch, links der liegende britische Löwe, im Hintergrund die Peterskir-
che und Ponte Molle. Durchmesser ca. 53mm, 47,60g, Wurzb. 8612, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

529 AN 9(1800/1801), Frankreich, Napoleon I., Kupfermedaille (achteckig) von H. Auguste. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht
des Louvre an der Seine. Durchmesser ca. 37mm, 27,29g, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

530 FRANKREICH, (1747-1938), kleine Sammlung von 5 Silbermedaillen, zwei Bronzemedaillen und einer versilberten Bronzemedaille. Enthalten
ist u.a. eine zaponierte Bronzemedaille Napoleon I. Insgesamt 9 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

531 AN 9 (1801), Frankreich, Zinnmedaille (achteckig) von Tiolier, Gesellschaft für die Errichtung dreier Eisenbrücken über die Seine. Av: Ansicht
der Pont des Arts über die Seine in Paris, daneben der Louvre. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Durchmesser ca. 38mm, 22,52g, Randfehler, ss.

ss 50,—

532 1818, Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille von De Puymaurin, auf die Pont Lerouge über den Tarn bei Millau, Dep. Aveyron. Av: Brustbild
nach links, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 54mm, 70,44g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

533 1818, Frankreich, Messingmedaille (achteckig) von Puymaurin. Av: Postkutsche auf Steinbrücke, darunter Boot, im Hintergrund ein Segel-
schiff. Rev: 5 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 36mm, 19,60g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

534 1820, Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Grundsteinlegung der Brücke Grand Pont über die Dordogne in Libour-
ne. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 12 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 68mm, 140,70g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

535 1821, Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf den Bau der Pont de Pierre über die Garonne bei Bordeaux. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 68mm, 140,70g, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

536 1824, Frankreich, Karl X., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Pont Marie Thérèse über die Tarn bei Moissac. Av: Kopf nach links, darum
Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,76g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

537 1825, Frankreich, Karl X., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Brücke über die Rhone bei La Roche de Glun, Dep. Drôme. Av: Kopf nach
links, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,02g, wz. Rf., f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

538 1825, Frankreich, Karl X., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Pont Duc de Bordeaux über die Loire in Saumur, Dep. Maine et Loire. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 15 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 64,21g, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

539 1826, Frankreich, Karl X., Silbermedaille (achteckig) von F. Barre. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Zwei Gestalten vor der Pont de
Grenelle über der Seine in Paris. Durchmesser ca. 39mm, 19,89g, kl. Rf. f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

540 1831, Großbritannien, William IV., Kupfermedaille von F. Wyon, auf die Eröffnung der London Bridge. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Ansicht der Brücke, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 57,90g, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

541 1836, Frankreich, Silbermedaille (sechseckig) von A. Borrel. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rev: Hängebrücke über die Saone bei Beauregard.
Durchmesser ca. 34mm, 14,62g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

542 1837, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von F. Dubois, auf den Hafen von Calais. Av: Ansicht des Hafens. Rev: 15 Zeilen Schrift.
Durchmesser ca. 52mm, 60,61g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

543 1837, Frankreich, achteckiger Silberjeton von A. Bovy, auf die Pont du Carrousel in Paris. Av: Ansicht der Brücke über der Seine. Durchmesser
ca. 31mm, 15,25g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

544 1838, Frankreich, Silbermedaille (achteckig) von Bion. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rev: Ansicht der Pont Argenteuil, darauf Kutsche mit Pfer-
den. Durchmesser ca. 39mm, 15,54g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

545 1839, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf die Brücke über die Vilaine in La Roche Bernard, Dep. Morbihan. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 55,82g, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

546 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, Bronzemedaille von Barre, auf die Pont Neuf über den Orb bei Beziers. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,90g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

547 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf die Brücke über den Lot in Espalion, Dep. Aveyron. Av: Kopf nach links, dar-
um Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 59,69g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

548 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf die Pont Carcassonne über die Aude in Carcassonne. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. 11 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,64g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

549 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Kupfermedaille (unsigniert), auf die Hängebrücke über die Charente bei Tonnay. Av: Ansicht der Brücke, im
Abschnitt darunter 8 Zeilen Schrift. Rev: 12 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 64,37g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

550 1842, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf das Eisenbahnviadukt auf der Strecke von Montpellier nach Nimes. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 62,52g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

551 1843, Frankreich, Silbermedaille (achteckig) von F. Barre. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rev: Brücke im Holzverladehafen
von Paris. Durchmesser ca. 36mm, 16,13g, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

552P 1844, Frankreich, achteckiger Silberjeton von F. Pingret. Av: 4 Zeilen Schrift im Kreis “SOCIÉTÉ ANONYME DU PONT D’IVRY”, darum Um-
schrift. Rev: Ansicht der Brücke. Durchmesser ca. 34mm, 20,50g, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

553 1847, Belgien, Kupfermedaille von F. Wurden, auf die Eröffnung der Bahnstation Lichtervelde (Flandern). Av: Lokomotive auf Brücke nach
rechts, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift im Kranz. Durchmesser ca. 41mm, 31,10g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

554 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: 16 Zeilen Schrift, 38,7 mm, 14,1 g,
ss-vz. Randdelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

555 1853, Bronzemedaille Schweiz auf das 500. Jubelfest auf Berns Eintritt in den Schweizerbund, Av: Mann mit Schwert und Fahne, Rev: 10 Zei-
len Schrift umrahmt von 8 Wappen, 41,4 mm, 34 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

556 1854, Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille von A. Bovy, auf den Bau der Eisenbahnstrecke zwischen Paris und Straßburg. Av: Kopf nach
links, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, darunter Eisenbahnstrecke in Landschaft, darunter eine junge Frau (Seine) und Rheingott.
Durchmesser ca. 69mm, 194,82g, Page Divo 225, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 170,—

557 1856, Basel, Zinnmedaille (v. Burckhardt), zur Erinnerung an das Erdbeben von 1356. Av: Henne mit Küken vor Stadtansicht. Rev: 4 Zeilen
Schrift. Durchmesser ca. 45,50g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

558 1863, Schweden, Karl XIII., Bronzemedaille von Lea Ahlborn, auf den Direktor der schwedischen Eisenbahn Nils Ericson. Av: Kopf nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Thronenede weibliche Gestlt vor Eisenbahnviadukt. Durchmesser ca. 47,50mm, 43,74g, Randfehler, vz. . . . . . . . .

vz 80,—

559 1867, Schweiz, Zinnmedaille von D. Drentwett, auf das Eidgenössische Musikfest in Zürich. Av: Lyra, Eichenlaubkranz und Notenrolle auf Wol-
ke, im Außenkranz Umschrift. Rev: Stadtansicht. Durchmesser ca. 41mm, 22,19g, Fassungsspur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

560 1869, Großbritannien, Victoria, Kupfermedaille von G.G. Adams, auf die Eröffnung der Blackfriars Brücke und des Holborn Viadukts. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Holborn Viadukts und der Blackfriars Brücke jeweils im Kranz. Durchmesser ca. 76,50mm,
221,89g, kl. Kratzer und Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

561 1869, Peru, Silbermedaille von C. E. Bryant auf den Bau der Eisenbahnlinie und die Ehrung von Jose Balta. Av: Ansicht der Puente Balta, da-
hinter Andenlandschaft. Rev: 3 Zeilen Schrift und Umschrift. Durchmesser ca. 37mm, 24,28g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

562 1870, Peru, Silbermedaille von C. E. Bryant, auf die Fertigstellung des Trans-Anden- Eisenbahnstreckenabschnittes von Arequipa nach Puno.
Av: Eisenbahn Eisenbahnbrücke, dahinter Andenlandschaft, im Außenkranz Umschrift. Rev: 19 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift.
Durchmesser ca. 51mm, 70,53g, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—
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563 1870, Peru, Silbermedaille von R. Laubenheimer, auf die Fertigstellung des Trans-Anden- Eisenbahnstreckenabschnittes von Arequipa nach
Puno. Av: Engel über fahrender Eisenbahn auf Brücke, im Hintergrund Andenlandschaft. Rev: 19 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 68g,
Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

564 1841, Argentinien, Buenos Aires, Bronzemedaille von Wyon. Av: 6 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rev: Brücke, im Abschnitt darun-
ter 2 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 25,50mm, 12,65g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

565 1872, Belgien, Kupfermedaille von Charles Wiener, auf die Einweihung der Brücke über die Senne in Brüssel. Av: Kopf von Jules Anspach
nach links, darum Umschrift. Rev: Stehende weibliche Gestalt mit Zweig und Tafel auf Brücke, dahinter Brüssel. Durchmesser ca. 66mm,
114,61g, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

566 1883, Frankreich, Kupfermedaille von Blondelent, Verliehen von der École Nationale des Arts Décoratifs an Léon Coquizart (2. Platz). Durch-
messer ca. 42mm, 34,18g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

567 1886, Österreich, Franz Joseph I., Bronzemedaille von G. A. Scheid, 50 Jahre Kurort Meran. Av: Die Köpfe von Franz Joseph und Ferdinand I.
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stadtwappen, im Außenkranz Umschrift. Durchmesser ca. 36mm, 19,87g, Wurzb. 6248, vz-st. . . . . .

vz-st 50,—

568 1894, Frankreich, Kupfermedaille von Max Bourgeois, Polytechnische Schule. Av: Halbnackte Frau zwischen Technischen Attributen, darum
Umschrift. Rev: 10 Zeilen Schrift, daneben männliche Figur. Durchmesser ca. 68mm, 143,88g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

569 1896, Bronzemedaille, Nikolaus II., auf den Besuch des Zarenpaars in Paris, von C. Cheplain. Av: Brustbild des Zarenpaars nach
rechts. Rev: 7 Zeilen Schrift darüber Wappen, darunter Blumenstrauß. Randpunze, Diakov 1212.1, in originaler roter Ausgabe-
schatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 500,—

570 1897, Ungarn, Silbermedaille von J. Horsky, auf die Eröffnung der Lonjatalbahn. Av: Lokomotive nach rechts, darum Umschrift. Rev: Fach-
werkbrücke bei Ilowa, darum Umschrift. Durchmesser ca. 40mm, 28,25g, Horsky 7347, Rand bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

571 1900, Frankreich, Silbermedaille von Henry Dropsy. Av: Brustbild der Marianne nach rechts, dahinter aufgehende Sonne und Eiffelturm. Rev:
Ansicht der Pont Alexandre III. über der Seine. Durchmesser ca. 26mm, 7,73g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

Medaillen Deutschland nach 1900
572 1901, Bayern, Luitpold, Kupfermedaille von A. Börsch, auf die Geburt von Erbprinz Luitpold. Av: 5 Portraitmedaillons. Rev: Ansicht der Stadt

Bamberg von Osten, am Ufer gekrönte Bambergia mit Neuankömmling. Durchmesser ca. 55mm, 89,27g, Gebhardt 29, . . . . . . . . . . . . .
vz 90,—

573 1905, Bronzemedaille Schiller zur Jahrhundertfeier seines Todes, von Mayer und Wilhelm, Av: belorbeerter Kopf über gekreuzten Eichenzwei-
gen nach rechts, Rev: Apollo mit Pegasus, 50,4 mm, 48,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

574 1908, Donauwörth, Bronzemedaille (unsigniert) zur Gewerbeausstellung. Av: Stadtansicht. Rev: Gekrönter Doppeladler. Durchmesser ca.
46mm, 40,89g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 80,—

575 1910, Dresden, Bronzemedaille, auf das 50-jährige Bestehen der allgemeinen Transportversicherungsgesellschaft. Av: Stadtansicht, im Au-
ßenkranz Umschrift. Rev: Geflügelte weibliche Figur, im Hintergrund Schiffe. Durchmesser ca. 60mm, 83,11g, wz. Rf., vz . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

576 1915, Silbermedaille auf den General Karl Litzmann (1850-1936) “Der Bezwinger Kownos”, von Lauer, Av: Kopf von halblinks, Rev: nackter
Mann mit Schwert, 33,4 mm, 18,3 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

577FP 1915, Zinkmedaille, von G. Mahr, auf Georg Hermann von Meyer. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Eule
nach rechts, links und rechts Olivenzweige, darum Umschrift. Ohne Holzrahmen, Los 386 der 78. Auktion Heinrich Winter, st.

st 350,—

578 1927, Medaille 450 Jahre Eberhard-Karls-Universität Tübingen. Av: Stadtwappen mit Schrift, Rev: Stadtansicht Tübingen. 35,8 g, 50,2 mm,
ss. Leicht gebogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

579 1951, Kalendermedaille “Jahresregent Saturn”, Av: Sternzeichen, Rev: Weltkugel “Die Sonntage des Jahres”, 25,9 g, 40,2 mm, ss. (alter
Ausruf 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

580 1975/2000, 31 diverse Medaillen, meist Bayern, Silberanteil 430 gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
581 1980, Medaille auf den Papstbesuch in Fulda, Av. Papst Johannes Paul II., Rev. Dom Fulda, 104,7 g, 59 mm. (alter Ausruf 20). . . . . . . . . Gebot

Medaillen Ausland nach 1900
582 1905, Lüttich, Messingmedaille von P. Dubois, auf die Exposition Universelle. Av: Sitzende Fema mit Wappenschild von Lüttich, darum Um-

schrift. Rev: Drei allegorische Frauengestalten mit Emblemen des Gewerbes. Durchmesser ca. 70mm, 127,07g, Wurzb. 5715, vz. . . . . . .
vz 100,—

583 1905, Schweiz, Bronzemedaille von H. Frei, auf die Errichtung der Brücke über den Rhein in Basel. Av: Stadtansicht mit Brücke, im Abschnitt
darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Personifizierung von Groß- und Kleinbasel reichen sich über Vater Rhein die Hand. Durchmesser ca. 61mm,
87,32g, f. st, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

584 1910, Österreich, Franz Joseph, Bronzemedaille von Stefan Schwartz, auf die Vollendung der Wiener Hochquellenleitung. Av: Kaiser Franz Jo-
sef und Dr. Josef Neumayer mit Beamten vor Rathausparkbrunnen. Rev: Vindobona steht vor dem Semmeringgebirge. Durchmesser ca.
91mm, 260,95g, Wurzb. 9482, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

585 1913, Rumänien, Karl I., tragbare Silbermedaille von Gurschner, auf die Errichtung eines Denkmals beim Donauübergang bei Corabia. Av: Ad-
ler mit Schert und Zepter, darin ein Medaillon mit dem Kopf von Karl I. nach links. Rev: Das Denkmal und die Truppen die über eine Schiffsbrük-
ke marschieren. Durchmesser ca. 33mm, 18,09g, Wurzb. 4375, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

586P 1917, Silbermedaille Schweiz, Av. Frau umgeben von verwundeten Soldaten darüber Helvetia Benigna, Rev: Inschrift umgeben
von Lorbeerkranz. Die Helvetia Benigna-Medaille wurde am 15. Mai 1917 von Kaiser Wilhelm II. gestiftet. Sie konnte an
Schweizer Staatsangehörige verliehen werden, die sich Verdienste in der Fürsorge um deutsche Kriegsgefangene und Inter-
nierte erworben haben. Da die Schweiz keine tragbaren Orden und Ehrenzeichen kennt, ja solche sogar verbietet, die Medaille
aber nur für Schweizer Bürger bestimmt war, wurde mit einem Trick das Trageverbot umgangen. Man stiftete zu der Medaille
kein Band, sondern man versah sie lediglich mit einem kleinen Ring, so daß sie - bei Wunsch - sichtbar, als Anhänger, an der
Uhrkette der damals noch allgemein üblichen Taschenuhr getragen werden konnte. 34,2 mm, 12,7 g, ss. Selten! . . . . . . . . . .

ss 500,—

587 1938, Bronzemedaille Frankreich der Universität Paris, Verleihung des Tugendpreis, von F. Gayrard, Av: Brustbild Antoine Jean Baptiste Robert
Auget de Montyon nach links, Rev: 6 Zeilen Schrift umrahmt von Kranz, 52,1 mm, 66,2 g, vz. Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

588 1941, Kolumbien, Medaille von Gottuzzo y Piana, auf den IV. südamerikanischen Eisenbahnkongress. Av: Topographie Südamerikas, im Au-
ßenkranz Umschrift. Rev: Eisenbahnbrücke mit Eisenbahn, im Außenkranz Umschrift. Durchmesser ca. 61mm, 93,24g, vz.. . . . . . . . . . . .

vz 150,—

589 1967, Silbermedaille, Iran, zur Krönung von Mohammad Reza Schah Pahlavi Schahinschah, 10,58g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE
590 Interessante Sammlung, bestehend aus Silber- und Goldmünzen in mehreren Schatullen und einem Album. Enthalten sind u. a.

20 Mark Preussen 1899, 10 Mark Preussen 1875, ein Dukat 1915 Österreich, 20 Kronen 1915 und zwei kleinere Goldmedaillen.
Dazu sind zahlreiche Silbermünzen unterschiedlicher europäischer Länder enthalten. Unbedingt ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

591 KLEINE NACHLASSPARTIE, dabei einige Silbermünzen, viele Numisbriefe als auch Kleingeld aus aller Welt, u. a. gesehen Jamaica 25 Dollar
Humpback Whale 1985 in Original Schachtel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

592 Kleine Sammlung unterschiedlicher Prägungen im kleinen Karton. Enthalten sind u. a. Silbermünzen zur Olympiade in London, etwas Frank-
reich, USA und Australien.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

593 Reste einer Münzsammlung auf 3 Münztableaus insgesamt über 120 Prägungen verschiedener Länder und Epochen. Dabei sind
Medaillen, DM, Kreuzer, Heller, Taler Teilstücke, Mark, Pfennige, Batzen, Schilling, Groschen, Stüber und Rubel. Unterschied-
liche Erhaltungen. Interessante Zusammenstellung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

Deutsche Münzen bis 1871
594 Kleines Lot bestehend aus vier Talern (Preußen, Frankfurt und Hannover), einem 3 Mark Stück Bayern 1914 und einer Verdienstmedaille Hes-

sens für Tapferkeit. Erhaltung meist ss. Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—
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Deutsche Münzen ab 1871
595 PREUSSEN, kleine Sammlung unterschiedlicher Prägungen bis 5 Mark. Enthalten sind auch Taler vor 1871 (Krönungstaler, Siegestaler und

Vereinstaler). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 36 Münzen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

Deutsche Demokratische Republik
596 Unkomplette Sammlung untergebracht in zwei blauen Samtschatullen. Enthalten sind u. a. 10 Mark Schinkel, Kollwitz, Brehm,

20 Mark Kant, Marx, Cranach, Humboldt und Müntzer. Erhaltung meist vz-st bzw. st. Insgesamt 102 Stück. . . . . . . . . . . . . . . .
1200,—

Sammlungen Deutschland
597 BRD, kleine Sammlung bestehend aus 20 Münzen von 1949 bis 1970, vertreten sind 7x 2 Mark Ähren in ss-vz, 4x 1 Mark in vz/st, 6x 50 Pfen-

nig in vz/st und PP, 2x 2 Pfennig  und 1x 1 Pfennig in vz/st. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

Europa
598 GROßBRITANNIEN, (1794-1845), kleines Lot bestehend aus 6 Kupfer- Token. Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
599 HABSBURG, Ferdinand Carl, Lot von 6 drei Kreuzer Prägungen der Jahre 1639-1662. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
600 HABSBURG, Ferdinand II., Lot von 12 drei Kreuzer Prägungen der Jahre 1625-1644, Wien und Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
601 SCHWEIZ, (Bern/Zürich), kleines Lot von einem Taler 1756, 1/4 Taler 1740 (beide Bern) und 1/2 Taler 1768 Zürich. Erhaltung meist ss bzw.

s-ss. Insgesamt 3 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

602 Um 1900, kleine Sammlung von Bronzeplaketten. Darunter u.a. Exemplare von Marschall, Roty, Vernon und Boucher. Insgesamt 7 Stück. . 300,—
603 VENEDIG, Aurio Malipiero (1178-1192), kleines Lot bestehend aus fünf Piccoli. Erhaltungen jeweils ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . 80,—
604 VENEDIG, Enrico Dandolo (1192-1205), kleines Lot bestehend aus neun Piccoli. Erhaltungen jeweils ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . 150,—
605 VENEDIG, Sebastian Ziani (1173-1178), kleines Lot bestehend aus drei Piccoli. Erhaltungen jeweils ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . 50,—

BANKNOTEN

Banknoten
606 ANTISEMITISMUS, 1000 Mark 15.9.1922, Rückseite Überdruck “Das Gold, das Silber un den Speck...”, doppelt gefaltet, Erh. II . . . . . . . . 30,—
607 ANTISEMITISMUS, 1000 Mark 15.9.1922, Rückseite Überdruck Am Bart erkennt man den Propheten, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
608 Eine Sammlung von über 950 Banknoten, Notgeldscheinen, Gutscheinen und Testscheinen mit dem Schwerpunkt Deutschland.

Dabei auch einige ausländische Ausgaben. Oft mit besseren Erhaltungen. Interessant dürften die verschiedenen Ausgaben der
Testscheine sein. Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

609 PAPIERGELD AUS ALLER WELT, umfangreicher und abwechslungsreicher Nachlassbestand in Alben und Schachteln, dabei ein
guter Anteil Banknoten aus dem Deutschen Reich inkl. besseren aus der Inflationszeit bis hoch zu 1 Billionen Mark als auch
Städte-Notgeld und einige weltweite Ausgaben. Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

610 1870, Frankreich, Notgeld Lans, je 2 Banknoten zu 1 und 5 Francs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
611 1923, Gutschein der Stadt Köln über 150 Milliarden Mark, 27.10.1923, Wz. C-Kreuz Muster, Serie A, Erhaltung I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . K. 2684xx  I 50,—
612 1923, Gutschein der Rheinischen Aktiengesellschaft für Braunkohlenbergbau und Brikettfabrikation, 15.8.1923, 50 Milliarden Mark Über-

druck auf 5 Millionen Mark, Serie III, Erhaltung I geringe Stockflecken. Selten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K. 2695f  I 100,—

NUMISBRIEFE

Numisbriefe
613 1988, DDR, 10 Mark, 40 Jahre Sportbund, st in Numisbrief mit Olympiablock 1988 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—

BRIEFMARKENAUKTION

ALTDEUTSCHLAND

Briefe aus der Napoleonischen Zeit
614P 1799, Feldpostbrief aus dem Feldlager Philippsburg, geschrieben am 30.Oktober.1799, mit zartem L2 “12 E. DON ARM. DU RHIN” nach

Frankreich. Der Briefschreiber berichtet, dass Mannheim am 18.9.1799 im Sturmangriff genommen wurde. Vollständiger, vierseitiger Inhalt.
Kleine Spuren, interessanter Brief aus den napoleonischen Kriegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

615P 1809 (April ca.), Chargé-Feldpost-Briefhülle des Oberstleutnant Friedrich Adolf Böger, Kommandeur der Lippischen Kontingente in den na-
poleonischen Kriegen, mit Aufschrift “Service Militair”, rotem Grenzübergangsstempel “d’autriche” (aus Österreich), L1 “Chargé” und dem
Rayon-L1 “R4.REGENSBURG” als Durchgangsstempel nebst Auslagenvermerk “Déboursé” an seine Landesherrin Prinzessin zu Lippe nach
Detmold. Rückseitig “Fürstlich Lippisches Bataillonssiegel” in rotem Lack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Baden Vorphilatelie
616 “CARLSRUHE 3 NOV.39" , Ra2 auf Auslagen-Zeitungs-Kreuzband-Streifband mit Tax-Vermerken nach Gernsabach, Faltspur und diverse hds.

Vermerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Baden
617P 1 Kr. auf braun, nur unten kl. Schnittfehler, sonst breit- bis überrandig, links und rechts mit großen Teilen der Nachbarmarken, zart gestempelt,

gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 70,—

618P 1 Kr. schwarz auf gelbbraun tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 90,—
619P 1 Kr. a. braun, farbfrisches Exemplar mit klarem Fünfringstempel “100" von Neustadt auf Briefstück, links unten minimal berührt und oben

teils angeschnitten, sonst gut vollrandiger Schnitt, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b ] 60,—

620 3 Kr. orangegelb und 6 Kr. blaugrün, je farbfrisch, nur minimal berührt, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3a ] 40,—
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Europa

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
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563 1870, Peru, Silbermedaille von R. Laubenheimer, auf die Fertigstellung des Trans-Anden- Eisenbahnstreckenabschnittes von Arequipa nach
Puno. Av: Engel über fahrender Eisenbahn auf Brücke, im Hintergrund Andenlandschaft. Rev: 19 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 68g,
Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

564 1841, Argentinien, Buenos Aires, Bronzemedaille von Wyon. Av: 6 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rev: Brücke, im Abschnitt darun-
ter 2 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 25,50mm, 12,65g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

565 1872, Belgien, Kupfermedaille von Charles Wiener, auf die Einweihung der Brücke über die Senne in Brüssel. Av: Kopf von Jules Anspach
nach links, darum Umschrift. Rev: Stehende weibliche Gestalt mit Zweig und Tafel auf Brücke, dahinter Brüssel. Durchmesser ca. 66mm,
114,61g, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

566 1883, Frankreich, Kupfermedaille von Blondelent, Verliehen von der École Nationale des Arts Décoratifs an Léon Coquizart (2. Platz). Durch-
messer ca. 42mm, 34,18g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

567 1886, Österreich, Franz Joseph I., Bronzemedaille von G. A. Scheid, 50 Jahre Kurort Meran. Av: Die Köpfe von Franz Joseph und Ferdinand I.
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stadtwappen, im Außenkranz Umschrift. Durchmesser ca. 36mm, 19,87g, Wurzb. 6248, vz-st. . . . . .

vz-st 50,—

568 1894, Frankreich, Kupfermedaille von Max Bourgeois, Polytechnische Schule. Av: Halbnackte Frau zwischen Technischen Attributen, darum
Umschrift. Rev: 10 Zeilen Schrift, daneben männliche Figur. Durchmesser ca. 68mm, 143,88g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

569 1896, Bronzemedaille, Nikolaus II., auf den Besuch des Zarenpaars in Paris, von C. Cheplain. Av: Brustbild des Zarenpaars nach
rechts. Rev: 7 Zeilen Schrift darüber Wappen, darunter Blumenstrauß. Randpunze, Diakov 1212.1, in originaler roter Ausgabe-
schatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 500,—

570 1897, Ungarn, Silbermedaille von J. Horsky, auf die Eröffnung der Lonjatalbahn. Av: Lokomotive nach rechts, darum Umschrift. Rev: Fach-
werkbrücke bei Ilowa, darum Umschrift. Durchmesser ca. 40mm, 28,25g, Horsky 7347, Rand bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

571 1900, Frankreich, Silbermedaille von Henry Dropsy. Av: Brustbild der Marianne nach rechts, dahinter aufgehende Sonne und Eiffelturm. Rev:
Ansicht der Pont Alexandre III. über der Seine. Durchmesser ca. 26mm, 7,73g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

Medaillen Deutschland nach 1900
572 1901, Bayern, Luitpold, Kupfermedaille von A. Börsch, auf die Geburt von Erbprinz Luitpold. Av: 5 Portraitmedaillons. Rev: Ansicht der Stadt

Bamberg von Osten, am Ufer gekrönte Bambergia mit Neuankömmling. Durchmesser ca. 55mm, 89,27g, Gebhardt 29, . . . . . . . . . . . . .
vz 90,—

573 1905, Bronzemedaille Schiller zur Jahrhundertfeier seines Todes, von Mayer und Wilhelm, Av: belorbeerter Kopf über gekreuzten Eichenzwei-
gen nach rechts, Rev: Apollo mit Pegasus, 50,4 mm, 48,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

574 1908, Donauwörth, Bronzemedaille (unsigniert) zur Gewerbeausstellung. Av: Stadtansicht. Rev: Gekrönter Doppeladler. Durchmesser ca.
46mm, 40,89g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 80,—

575 1910, Dresden, Bronzemedaille, auf das 50-jährige Bestehen der allgemeinen Transportversicherungsgesellschaft. Av: Stadtansicht, im Au-
ßenkranz Umschrift. Rev: Geflügelte weibliche Figur, im Hintergrund Schiffe. Durchmesser ca. 60mm, 83,11g, wz. Rf., vz . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

576 1915, Silbermedaille auf den General Karl Litzmann (1850-1936) “Der Bezwinger Kownos”, von Lauer, Av: Kopf von halblinks, Rev: nackter
Mann mit Schwert, 33,4 mm, 18,3 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

577FP 1915, Zinkmedaille, von G. Mahr, auf Georg Hermann von Meyer. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Eule
nach rechts, links und rechts Olivenzweige, darum Umschrift. Ohne Holzrahmen, Los 386 der 78. Auktion Heinrich Winter, st.

st 350,—

578 1927, Medaille 450 Jahre Eberhard-Karls-Universität Tübingen. Av: Stadtwappen mit Schrift, Rev: Stadtansicht Tübingen. 35,8 g, 50,2 mm,
ss. Leicht gebogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

579 1951, Kalendermedaille “Jahresregent Saturn”, Av: Sternzeichen, Rev: Weltkugel “Die Sonntage des Jahres”, 25,9 g, 40,2 mm, ss. (alter
Ausruf 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

580 1975/2000, 31 diverse Medaillen, meist Bayern, Silberanteil 430 gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
581 1980, Medaille auf den Papstbesuch in Fulda, Av. Papst Johannes Paul II., Rev. Dom Fulda, 104,7 g, 59 mm. (alter Ausruf 20). . . . . . . . . Gebot

Medaillen Ausland nach 1900
582 1905, Lüttich, Messingmedaille von P. Dubois, auf die Exposition Universelle. Av: Sitzende Fema mit Wappenschild von Lüttich, darum Um-

schrift. Rev: Drei allegorische Frauengestalten mit Emblemen des Gewerbes. Durchmesser ca. 70mm, 127,07g, Wurzb. 5715, vz. . . . . . .
vz 100,—

583 1905, Schweiz, Bronzemedaille von H. Frei, auf die Errichtung der Brücke über den Rhein in Basel. Av: Stadtansicht mit Brücke, im Abschnitt
darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Personifizierung von Groß- und Kleinbasel reichen sich über Vater Rhein die Hand. Durchmesser ca. 61mm,
87,32g, f. st, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

584 1910, Österreich, Franz Joseph, Bronzemedaille von Stefan Schwartz, auf die Vollendung der Wiener Hochquellenleitung. Av: Kaiser Franz Jo-
sef und Dr. Josef Neumayer mit Beamten vor Rathausparkbrunnen. Rev: Vindobona steht vor dem Semmeringgebirge. Durchmesser ca.
91mm, 260,95g, Wurzb. 9482, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

585 1913, Rumänien, Karl I., tragbare Silbermedaille von Gurschner, auf die Errichtung eines Denkmals beim Donauübergang bei Corabia. Av: Ad-
ler mit Schert und Zepter, darin ein Medaillon mit dem Kopf von Karl I. nach links. Rev: Das Denkmal und die Truppen die über eine Schiffsbrük-
ke marschieren. Durchmesser ca. 33mm, 18,09g, Wurzb. 4375, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

586P 1917, Silbermedaille Schweiz, Av. Frau umgeben von verwundeten Soldaten darüber Helvetia Benigna, Rev: Inschrift umgeben
von Lorbeerkranz. Die Helvetia Benigna-Medaille wurde am 15. Mai 1917 von Kaiser Wilhelm II. gestiftet. Sie konnte an
Schweizer Staatsangehörige verliehen werden, die sich Verdienste in der Fürsorge um deutsche Kriegsgefangene und Inter-
nierte erworben haben. Da die Schweiz keine tragbaren Orden und Ehrenzeichen kennt, ja solche sogar verbietet, die Medaille
aber nur für Schweizer Bürger bestimmt war, wurde mit einem Trick das Trageverbot umgangen. Man stiftete zu der Medaille
kein Band, sondern man versah sie lediglich mit einem kleinen Ring, so daß sie - bei Wunsch - sichtbar, als Anhänger, an der
Uhrkette der damals noch allgemein üblichen Taschenuhr getragen werden konnte. 34,2 mm, 12,7 g, ss. Selten! . . . . . . . . . .

ss 500,—

587 1938, Bronzemedaille Frankreich der Universität Paris, Verleihung des Tugendpreis, von F. Gayrard, Av: Brustbild Antoine Jean Baptiste Robert
Auget de Montyon nach links, Rev: 6 Zeilen Schrift umrahmt von Kranz, 52,1 mm, 66,2 g, vz. Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

588 1941, Kolumbien, Medaille von Gottuzzo y Piana, auf den IV. südamerikanischen Eisenbahnkongress. Av: Topographie Südamerikas, im Au-
ßenkranz Umschrift. Rev: Eisenbahnbrücke mit Eisenbahn, im Außenkranz Umschrift. Durchmesser ca. 61mm, 93,24g, vz.. . . . . . . . . . . .

vz 150,—

589 1967, Silbermedaille, Iran, zur Krönung von Mohammad Reza Schah Pahlavi Schahinschah, 10,58g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE
590 Interessante Sammlung, bestehend aus Silber- und Goldmünzen in mehreren Schatullen und einem Album. Enthalten sind u. a.

20 Mark Preussen 1899, 10 Mark Preussen 1875, ein Dukat 1915 Österreich, 20 Kronen 1915 und zwei kleinere Goldmedaillen.
Dazu sind zahlreiche Silbermünzen unterschiedlicher europäischer Länder enthalten. Unbedingt ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

591 KLEINE NACHLASSPARTIE, dabei einige Silbermünzen, viele Numisbriefe als auch Kleingeld aus aller Welt, u. a. gesehen Jamaica 25 Dollar
Humpback Whale 1985 in Original Schachtel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

592 Kleine Sammlung unterschiedlicher Prägungen im kleinen Karton. Enthalten sind u. a. Silbermünzen zur Olympiade in London, etwas Frank-
reich, USA und Australien.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

593 Reste einer Münzsammlung auf 3 Münztableaus insgesamt über 120 Prägungen verschiedener Länder und Epochen. Dabei sind
Medaillen, DM, Kreuzer, Heller, Taler Teilstücke, Mark, Pfennige, Batzen, Schilling, Groschen, Stüber und Rubel. Unterschied-
liche Erhaltungen. Interessante Zusammenstellung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

Deutsche Münzen bis 1871
594 Kleines Lot bestehend aus vier Talern (Preußen, Frankfurt und Hannover), einem 3 Mark Stück Bayern 1914 und einer Verdienstmedaille Hes-

sens für Tapferkeit. Erhaltung meist ss. Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—
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Medaillen Deutschland nach 1900

Deutsche Münzen ab 1871
595 PREUSSEN, kleine Sammlung unterschiedlicher Prägungen bis 5 Mark. Enthalten sind auch Taler vor 1871 (Krönungstaler, Siegestaler und

Vereinstaler). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 36 Münzen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

Deutsche Demokratische Republik
596 Unkomplette Sammlung untergebracht in zwei blauen Samtschatullen. Enthalten sind u. a. 10 Mark Schinkel, Kollwitz, Brehm,

20 Mark Kant, Marx, Cranach, Humboldt und Müntzer. Erhaltung meist vz-st bzw. st. Insgesamt 102 Stück. . . . . . . . . . . . . . . .
1200,—

Sammlungen Deutschland
597 BRD, kleine Sammlung bestehend aus 20 Münzen von 1949 bis 1970, vertreten sind 7x 2 Mark Ähren in ss-vz, 4x 1 Mark in vz/st, 6x 50 Pfen-

nig in vz/st und PP, 2x 2 Pfennig  und 1x 1 Pfennig in vz/st. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

Europa
598 GROßBRITANNIEN, (1794-1845), kleines Lot bestehend aus 6 Kupfer- Token. Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
599 HABSBURG, Ferdinand Carl, Lot von 6 drei Kreuzer Prägungen der Jahre 1639-1662. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
600 HABSBURG, Ferdinand II., Lot von 12 drei Kreuzer Prägungen der Jahre 1625-1644, Wien und Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
601 SCHWEIZ, (Bern/Zürich), kleines Lot von einem Taler 1756, 1/4 Taler 1740 (beide Bern) und 1/2 Taler 1768 Zürich. Erhaltung meist ss bzw.

s-ss. Insgesamt 3 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

602 Um 1900, kleine Sammlung von Bronzeplaketten. Darunter u.a. Exemplare von Marschall, Roty, Vernon und Boucher. Insgesamt 7 Stück. . 300,—
603 VENEDIG, Aurio Malipiero (1178-1192), kleines Lot bestehend aus fünf Piccoli. Erhaltungen jeweils ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . 80,—
604 VENEDIG, Enrico Dandolo (1192-1205), kleines Lot bestehend aus neun Piccoli. Erhaltungen jeweils ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . 150,—
605 VENEDIG, Sebastian Ziani (1173-1178), kleines Lot bestehend aus drei Piccoli. Erhaltungen jeweils ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . 50,—

BANKNOTEN

Banknoten
606 ANTISEMITISMUS, 1000 Mark 15.9.1922, Rückseite Überdruck “Das Gold, das Silber un den Speck...”, doppelt gefaltet, Erh. II . . . . . . . . 30,—
607 ANTISEMITISMUS, 1000 Mark 15.9.1922, Rückseite Überdruck Am Bart erkennt man den Propheten, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
608 Eine Sammlung von über 950 Banknoten, Notgeldscheinen, Gutscheinen und Testscheinen mit dem Schwerpunkt Deutschland.

Dabei auch einige ausländische Ausgaben. Oft mit besseren Erhaltungen. Interessant dürften die verschiedenen Ausgaben der
Testscheine sein. Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

609 PAPIERGELD AUS ALLER WELT, umfangreicher und abwechslungsreicher Nachlassbestand in Alben und Schachteln, dabei ein
guter Anteil Banknoten aus dem Deutschen Reich inkl. besseren aus der Inflationszeit bis hoch zu 1 Billionen Mark als auch
Städte-Notgeld und einige weltweite Ausgaben. Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

610 1870, Frankreich, Notgeld Lans, je 2 Banknoten zu 1 und 5 Francs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
611 1923, Gutschein der Stadt Köln über 150 Milliarden Mark, 27.10.1923, Wz. C-Kreuz Muster, Serie A, Erhaltung I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . K. 2684xx  I 50,—
612 1923, Gutschein der Rheinischen Aktiengesellschaft für Braunkohlenbergbau und Brikettfabrikation, 15.8.1923, 50 Milliarden Mark Über-

druck auf 5 Millionen Mark, Serie III, Erhaltung I geringe Stockflecken. Selten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K. 2695f  I 100,—

NUMISBRIEFE

Numisbriefe
613 1988, DDR, 10 Mark, 40 Jahre Sportbund, st in Numisbrief mit Olympiablock 1988 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—

BRIEFMARKENAUKTION

ALTDEUTSCHLAND

Briefe aus der Napoleonischen Zeit
614P 1799, Feldpostbrief aus dem Feldlager Philippsburg, geschrieben am 30.Oktober.1799, mit zartem L2 “12 E. DON ARM. DU RHIN” nach

Frankreich. Der Briefschreiber berichtet, dass Mannheim am 18.9.1799 im Sturmangriff genommen wurde. Vollständiger, vierseitiger Inhalt.
Kleine Spuren, interessanter Brief aus den napoleonischen Kriegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

615P 1809 (April ca.), Chargé-Feldpost-Briefhülle des Oberstleutnant Friedrich Adolf Böger, Kommandeur der Lippischen Kontingente in den na-
poleonischen Kriegen, mit Aufschrift “Service Militair”, rotem Grenzübergangsstempel “d’autriche” (aus Österreich), L1 “Chargé” und dem
Rayon-L1 “R4.REGENSBURG” als Durchgangsstempel nebst Auslagenvermerk “Déboursé” an seine Landesherrin Prinzessin zu Lippe nach
Detmold. Rückseitig “Fürstlich Lippisches Bataillonssiegel” in rotem Lack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Baden Vorphilatelie
616 “CARLSRUHE 3 NOV.39" , Ra2 auf Auslagen-Zeitungs-Kreuzband-Streifband mit Tax-Vermerken nach Gernsabach, Faltspur und diverse hds.

Vermerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Baden
617P 1 Kr. auf braun, nur unten kl. Schnittfehler, sonst breit- bis überrandig, links und rechts mit großen Teilen der Nachbarmarken, zart gestempelt,

gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 70,—

618P 1 Kr. schwarz auf gelbbraun tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 90,—
619P 1 Kr. a. braun, farbfrisches Exemplar mit klarem Fünfringstempel “100" von Neustadt auf Briefstück, links unten minimal berührt und oben

teils angeschnitten, sonst gut vollrandiger Schnitt, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b ] 60,—

620 3 Kr. orangegelb und 6 Kr. blaugrün, je farbfrisch, nur minimal berührt, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3a ] 40,—
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621 3 Kr. gelb, 6 Kr. gelbgrün und 9 Kr. lilarosa, je fast vollrandig, teils überrandig mit Teilen der Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4b # 30,—
622 9 Kr. a. altrosa, farbfrisches, rechts teils schmal-, sonst vollrandiges Kabinettstück, gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 70,—
623 9 Kr. auf altrosa, voll- bis überrandig, sauber gestempelt, kleine helle Stelle, gepr. Flemming BPP (doppelt signiert). . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 40,—
624FP 1 Kreuzer schwarz a. weiß, Abart “durchschlagender Druck”, waagerechtes Paar, allseits voll- bis breitrandig geschnitten,

rechte Marke mit Plattenfehler “obere Randlinie über D und E von BADEN eingekerbt”, wunderschön einmal entwertet mit
Nummernstempel “43" (Freiburg), Luxus, Fotoattest Stegmüller BPP (2014): ”tadellose Erhaltung. Eine dekorative und seltene
Einheit." - Ausnahmestück mit mehreren Besonderheiten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5D (2) # 400,—

625 3 Kr. schwarz a. gelbgrün mit Plattenfehler IV, tadellose Erhaltung, gest., Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IV # 100,—
626P 3 Kr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig mit Nummern-Stempel “87" auf komplettem Faltbrief mit Ra2 MANNHEIM 16.Jun.(59)

nach Frankfurt, waagerechte Faltspuren, Marke farbfrisch und einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 50,—

627 3 Kr. schwarz auf lebhaftgrauultramarin, waagerechtes Paar tadellos auf Briefstück mit zwei Fünfringstempeln “24", rechte Marke rechts
leicht angeschnitten, ansonsten breitrandig, gepr. Flemming BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2) ] 50,—

628 3 Kr. tadellos gestempelt, Kabinettstück., Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 30,—
629 6 Kr. in b-Farbe gestempelt, Kabinett, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 35,—
630P 9 Kr. karmin tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 70,—
631 9 Kr. in a-Farbe tadellos gestempelt, Kab., gepr. Flemming BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 35,—
632 9 Kr hellocker sauber gestempelt, repariert, gepr. Flemming BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 40,—
633P 3 Kr. eng gezähnt tadellos gestempelt Kab., Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 170,—
634P 3 Kr. rot, Zähnung K 13 1/2, sauber entwertet mit Nr.-Stpl. “48" (Gengenbach), kl. Beanstandungen, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 420.- . . . . 16 # 65,—
635 1 Kr. schwarz, 6 Kr. ultramarin und preußischblau, je gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a, 19 a,b # 35,—
636P 1 Kr. silbergrau, gestempelt mit K2 “MANNHEIM 2 DEZ 7-8A”, Eckfehler, unten links, einige Zähne oben stumpf, gepresst und

geschürft, Fotobefund Brettl BPP (1999):"Eine seltene Marke.", Mi. 2.800.- - auch mit den Mängeln eine seltene Marke! . . . . .
17b # 350,—

637 6 Kr. preußischblau tadellos gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
638 9 Kr. hellocker tadellos gestempelt mit 5-Ring-Stempel “109" Kab., Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 30,—
639P 9 Kr. dunkelbraun, farbfrisches, vollzähniges Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Dünnstelle, in ungebrauchter Erhaltung sel-

ten angeboten, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20c  * 140,—

640P 18 Kr. gest. gepr. Flemming, kl. Mängel, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 80,—
641P 30 Kr. lebhaftgelborange, tadellos postfrisches Kabinettstück mit rechtem Seitenrand, gepr. Gebr. Senf Leipzig und Attest-Kopie M. Brettl BPP

für den ehemaligen Viererblock “einwandfrei”, Mi. 600.- - als Randstück seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a  ** 200,—

642P 30 Kr. lebhaftgelborange, gestempelt, leichte Knitter und Zahnfehler, Kurzbefund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a # 350,—
643P 30 Kr. dunkelgelblichorange, farbfrisch, zentrisch klar aufgesetzter K2 “MANNHEIM”, etwas nachgezähnt, insgesamt wirkungsvolles Exem-

plar, gepr. Seeger BPP, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22b # 300,—

Baden Portomarken
644 3 Kr. schwarz auf gelb, x-Papier, sauber gestempelt, leichte Mängel, etwas erhöht gepr. Stegmüller BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x # 25,—

Baden Ortsstempel
645P “APPENWEILER 6.OKT.(70)”, EKr. klar auf Feldpost-Paketbegleitbrief für 2 Pakete mit Feldpost-Briefstempel und 2 gelben Paketzetteln sowie

Gewichtsangaben, Umschlag mit Beförderungsspuren und kleine Öffnungssmängel unten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

646 “BRUCHSAL”, roter L1 auf Postschein aus 1850 und L1 “R.1.BRUCHSAL” in zwei versch. Typen auf zwei Vorphilabriefen aus 1824 und 1832,
je vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

647 “STRASBURG-MÜHLACKER 15 OCT. Z 19" - Bahnpost-K1, als Transitstempel rückseitig auf Brief mit Württemberg 3 Kr., befördert von ”ULM
15 10 (1869)" nach Thiengen. Dieser Bahnpoststempel ist auf Belegen auch als Transitstempel selten und fehlt in nahezu allen
Stempelsammlungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

648 “HEIDELBERG-BASEL Z.18" und ”GR. BAD. BAHNPOST Z.14", Bahnpost-K2 ohne Jahreszahl, je zentrisch auf Kabinettbriefstück 3 Kr. bzw. lo-
ser 3 KR. (senkr. Knitter) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) ] 30,—

Baden Nummernstempel
649P “10" (blau) - BEUGGEN, zentrisch auf farbfrischem Exemplar 9 Kr. mit Bogenrand rechts, Büge, gepr. Stegmüller BPP, Sem-Stempelbewertung

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b # 60,—

650 “50" - GERNSBACH, je klar auf MiNr. 4 b, 7 Briefstück mit neben gesetztem L2, 9, 10 b, 11 a vollzähnig auf Briefstück und 11 b, eine optisch
wirkungsvolle Kollektion mit teils kleinen (ausgabeüblichen) Mängeln, Mi. 320.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex4/11 #/] 60,—

651 “95" - MÖSKIRCH, je klar auf links angeschnittenem ECKRANDSTÜCK 3 Kr. a. gelb aus rechter unterer Bogenecke sowie auf rechts an Randli-
nie geschnittenem OBERRANDSTÜCK 3 Kr. a. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b,6 # 50,—

652FP “110" - PFULLENDORF (blau) klar und vollständig abgeschlagen auf vollrandiger 3 Kr. schwarz auf grün, tadellos erhalten, signiert . . . . . . 6 # 100,—
653 “164" (Einring) - BAHNPOST, klarer Teilabschlag ”64" auf Kabinettstück 6 Kr. hellgelborange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 40,—

Baden Nachverwendungen
654P “OFFENBURG POSTABL. NIEDERSCHOPFHEIM”, voll und klar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild, auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 80,—

Bayern
655FP 1 Kr. schwarz, Platte II, farbfrisch, allseits vollrandig, klar und gerade aufgesetzter geschlossener Mühlradstempel “18" von

Augsburg, tiefst gepr. Schmitt BPP, Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIa # 1200,—

656P 3 Kr preußischblau tadellos und allseits breitrandig mit Federzugentwertung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia  Fdz 50,—
657P 1 Kr. rosa, Platte I, allseits breitrandig mit klarem MR “598" auf Ortsbriefhülle aus WÜRZBURG 20.NOV.1861, Faltspuren und etwas fleckig . . 3I [ 40,—
658P 6 Kr. in Type I tadellos gestempelt, Kab., gepr. Sem BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IA # 110,—
659 6 Kr. braun, dreiseitig breitrandig mit oMR. “19" auf komplettem, unterfrankiertem Faltbrief mit Halbkreisstempel ANSBACH III 20.5.(57) und

Tax-Vermerk ”6" nach Frankfurt mit Ankunftstempel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II [ 30,—

660P 9 Kr. gelbgrün, Type I, knapp bis breitrandig mit oMR. “325" auf Faktbriefhülle mit klarem L2 ”München Bahnhof 9.APR.1862 I" nach Frank-
furt, Pracht, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5dI [ 50,—

661P 12 Kr rot allseits voll- bis breitrandig, ideal zentrisch gestempelt mit offenem Mühlradstempel “356" Kabinett, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . 6 # 60,—
662P 18 Kr. gelblichorange tadellos gestempelt Pracht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 75,—
663P 9 Kr. gelbgrün, Type III, allseits breitrandig mit Bahnpost-Halbkreisstempel “K-.BAYR:BAHNPOST 15.....Nürnberg” auf Faltbriefhülle nach

Frankfurt mit Destributionsstempel vom 5.2.(60), Pracht, Sem + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9dIII [ 50,—

664P 6 Kr. dunkelblau, voll- bis sehr breitrandig mit oMR “598" auf komplettem Faltbrief mit DKr. WÜRZBURG 26.OCT.1862 nach Frankfurt, Pracht,
150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b [ 50,—

665P 18 Kr dunkelzinnober gestempelt, allseits breitrandig Kabinett, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
666FP 18 Kr. Quadratausgabe, b-Farbe, waager. allseits vollrandiges Paar vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, gepr. Brettl

BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b  ** 350,—

667FP 18 Kr. Quadratausgabe, b-Farbe, waager. allseits vollrandiges Paar vom rechten Bogenrand, tadellos ungebraucht, gepr. Brettl BPP, Mi. 600.- 13b  * 180,—
668P 18 Kr. in b-Farbe, gestempelt, diverse Mängel und repariert, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 80,—
669P 1 Kr in c-Farbe tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 380,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14c  (*) 50,—
670P 12 Kr hellbraunviolett tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Kabinett, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
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621 3 Kr. gelb, 6 Kr. gelbgrün und 9 Kr. lilarosa, je fast vollrandig, teils überrandig mit Teilen der Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4b # 30,—
622 9 Kr. a. altrosa, farbfrisches, rechts teils schmal-, sonst vollrandiges Kabinettstück, gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 70,—
623 9 Kr. auf altrosa, voll- bis überrandig, sauber gestempelt, kleine helle Stelle, gepr. Flemming BPP (doppelt signiert). . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 40,—
624FP 1 Kreuzer schwarz a. weiß, Abart “durchschlagender Druck”, waagerechtes Paar, allseits voll- bis breitrandig geschnitten,

rechte Marke mit Plattenfehler “obere Randlinie über D und E von BADEN eingekerbt”, wunderschön einmal entwertet mit
Nummernstempel “43" (Freiburg), Luxus, Fotoattest Stegmüller BPP (2014): ”tadellose Erhaltung. Eine dekorative und seltene
Einheit." - Ausnahmestück mit mehreren Besonderheiten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5D (2) # 400,—

625 3 Kr. schwarz a. gelbgrün mit Plattenfehler IV, tadellose Erhaltung, gest., Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IV # 100,—
626P 3 Kr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig mit Nummern-Stempel “87" auf komplettem Faltbrief mit Ra2 MANNHEIM 16.Jun.(59)

nach Frankfurt, waagerechte Faltspuren, Marke farbfrisch und einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 50,—

627 3 Kr. schwarz auf lebhaftgrauultramarin, waagerechtes Paar tadellos auf Briefstück mit zwei Fünfringstempeln “24", rechte Marke rechts
leicht angeschnitten, ansonsten breitrandig, gepr. Flemming BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2) ] 50,—

628 3 Kr. tadellos gestempelt, Kabinettstück., Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 30,—
629 6 Kr. in b-Farbe gestempelt, Kabinett, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 35,—
630P 9 Kr. karmin tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 70,—
631 9 Kr. in a-Farbe tadellos gestempelt, Kab., gepr. Flemming BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 35,—
632 9 Kr hellocker sauber gestempelt, repariert, gepr. Flemming BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 40,—
633P 3 Kr. eng gezähnt tadellos gestempelt Kab., Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 170,—
634P 3 Kr. rot, Zähnung K 13 1/2, sauber entwertet mit Nr.-Stpl. “48" (Gengenbach), kl. Beanstandungen, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 420.- . . . . 16 # 65,—
635 1 Kr. schwarz, 6 Kr. ultramarin und preußischblau, je gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a, 19 a,b # 35,—
636P 1 Kr. silbergrau, gestempelt mit K2 “MANNHEIM 2 DEZ 7-8A”, Eckfehler, unten links, einige Zähne oben stumpf, gepresst und

geschürft, Fotobefund Brettl BPP (1999):"Eine seltene Marke.", Mi. 2.800.- - auch mit den Mängeln eine seltene Marke! . . . . .
17b # 350,—

637 6 Kr. preußischblau tadellos gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
638 9 Kr. hellocker tadellos gestempelt mit 5-Ring-Stempel “109" Kab., Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 30,—
639P 9 Kr. dunkelbraun, farbfrisches, vollzähniges Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Dünnstelle, in ungebrauchter Erhaltung sel-

ten angeboten, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20c  * 140,—

640P 18 Kr. gest. gepr. Flemming, kl. Mängel, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 80,—
641P 30 Kr. lebhaftgelborange, tadellos postfrisches Kabinettstück mit rechtem Seitenrand, gepr. Gebr. Senf Leipzig und Attest-Kopie M. Brettl BPP

für den ehemaligen Viererblock “einwandfrei”, Mi. 600.- - als Randstück seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a  ** 200,—

642P 30 Kr. lebhaftgelborange, gestempelt, leichte Knitter und Zahnfehler, Kurzbefund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a # 350,—
643P 30 Kr. dunkelgelblichorange, farbfrisch, zentrisch klar aufgesetzter K2 “MANNHEIM”, etwas nachgezähnt, insgesamt wirkungsvolles Exem-

plar, gepr. Seeger BPP, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22b # 300,—

Baden Portomarken
644 3 Kr. schwarz auf gelb, x-Papier, sauber gestempelt, leichte Mängel, etwas erhöht gepr. Stegmüller BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x # 25,—

Baden Ortsstempel
645P “APPENWEILER 6.OKT.(70)”, EKr. klar auf Feldpost-Paketbegleitbrief für 2 Pakete mit Feldpost-Briefstempel und 2 gelben Paketzetteln sowie

Gewichtsangaben, Umschlag mit Beförderungsspuren und kleine Öffnungssmängel unten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

646 “BRUCHSAL”, roter L1 auf Postschein aus 1850 und L1 “R.1.BRUCHSAL” in zwei versch. Typen auf zwei Vorphilabriefen aus 1824 und 1832,
je vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

647 “STRASBURG-MÜHLACKER 15 OCT. Z 19" - Bahnpost-K1, als Transitstempel rückseitig auf Brief mit Württemberg 3 Kr., befördert von ”ULM
15 10 (1869)" nach Thiengen. Dieser Bahnpoststempel ist auf Belegen auch als Transitstempel selten und fehlt in nahezu allen
Stempelsammlungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

648 “HEIDELBERG-BASEL Z.18" und ”GR. BAD. BAHNPOST Z.14", Bahnpost-K2 ohne Jahreszahl, je zentrisch auf Kabinettbriefstück 3 Kr. bzw. lo-
ser 3 KR. (senkr. Knitter) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) ] 30,—

Baden Nummernstempel
649P “10" (blau) - BEUGGEN, zentrisch auf farbfrischem Exemplar 9 Kr. mit Bogenrand rechts, Büge, gepr. Stegmüller BPP, Sem-Stempelbewertung

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b # 60,—

650 “50" - GERNSBACH, je klar auf MiNr. 4 b, 7 Briefstück mit neben gesetztem L2, 9, 10 b, 11 a vollzähnig auf Briefstück und 11 b, eine optisch
wirkungsvolle Kollektion mit teils kleinen (ausgabeüblichen) Mängeln, Mi. 320.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex4/11 #/] 60,—

651 “95" - MÖSKIRCH, je klar auf links angeschnittenem ECKRANDSTÜCK 3 Kr. a. gelb aus rechter unterer Bogenecke sowie auf rechts an Randli-
nie geschnittenem OBERRANDSTÜCK 3 Kr. a. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b,6 # 50,—

652FP “110" - PFULLENDORF (blau) klar und vollständig abgeschlagen auf vollrandiger 3 Kr. schwarz auf grün, tadellos erhalten, signiert . . . . . . 6 # 100,—
653 “164" (Einring) - BAHNPOST, klarer Teilabschlag ”64" auf Kabinettstück 6 Kr. hellgelborange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 40,—

Baden Nachverwendungen
654P “OFFENBURG POSTABL. NIEDERSCHOPFHEIM”, voll und klar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild, auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 80,—

Bayern
655FP 1 Kr. schwarz, Platte II, farbfrisch, allseits vollrandig, klar und gerade aufgesetzter geschlossener Mühlradstempel “18" von

Augsburg, tiefst gepr. Schmitt BPP, Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIa # 1200,—

656P 3 Kr preußischblau tadellos und allseits breitrandig mit Federzugentwertung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia  Fdz 50,—
657P 1 Kr. rosa, Platte I, allseits breitrandig mit klarem MR “598" auf Ortsbriefhülle aus WÜRZBURG 20.NOV.1861, Faltspuren und etwas fleckig . . 3I [ 40,—
658P 6 Kr. in Type I tadellos gestempelt, Kab., gepr. Sem BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IA # 110,—
659 6 Kr. braun, dreiseitig breitrandig mit oMR. “19" auf komplettem, unterfrankiertem Faltbrief mit Halbkreisstempel ANSBACH III 20.5.(57) und

Tax-Vermerk ”6" nach Frankfurt mit Ankunftstempel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II [ 30,—

660P 9 Kr. gelbgrün, Type I, knapp bis breitrandig mit oMR. “325" auf Faktbriefhülle mit klarem L2 ”München Bahnhof 9.APR.1862 I" nach Frank-
furt, Pracht, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5dI [ 50,—

661P 12 Kr rot allseits voll- bis breitrandig, ideal zentrisch gestempelt mit offenem Mühlradstempel “356" Kabinett, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . 6 # 60,—
662P 18 Kr. gelblichorange tadellos gestempelt Pracht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 75,—
663P 9 Kr. gelbgrün, Type III, allseits breitrandig mit Bahnpost-Halbkreisstempel “K-.BAYR:BAHNPOST 15.....Nürnberg” auf Faltbriefhülle nach

Frankfurt mit Destributionsstempel vom 5.2.(60), Pracht, Sem + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9dIII [ 50,—

664P 6 Kr. dunkelblau, voll- bis sehr breitrandig mit oMR “598" auf komplettem Faltbrief mit DKr. WÜRZBURG 26.OCT.1862 nach Frankfurt, Pracht,
150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b [ 50,—

665P 18 Kr dunkelzinnober gestempelt, allseits breitrandig Kabinett, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
666FP 18 Kr. Quadratausgabe, b-Farbe, waager. allseits vollrandiges Paar vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, gepr. Brettl

BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b  ** 350,—

667FP 18 Kr. Quadratausgabe, b-Farbe, waager. allseits vollrandiges Paar vom rechten Bogenrand, tadellos ungebraucht, gepr. Brettl BPP, Mi. 600.- 13b  * 180,—
668P 18 Kr. in b-Farbe, gestempelt, diverse Mängel und repariert, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 80,—
669P 1 Kr in c-Farbe tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 380,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14c  (*) 50,—
670P 12 Kr hellbraunviolett tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Kabinett, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
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671P 12 Kr hellbraunviolett tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  (*) 75,—
672P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit Teil-K2 von Nürnberg Bahnhof, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi.

220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 70,—

673P 7 Kr ultramarin ungebraucht mit Originalgummi, oben angeschnitten, Mi. mindestens 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  * 50,—
674 7 Kr. preußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit Halbkreisstempel von “PASSAU”, rechts oben eckhell und kleiner

Knitter, Fotobefund Sem BPP (10/2013), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21c # 100,—

675FP 7 Kreuzer Wappenausgabe, preußischblau, allseits breitrandig geschnitten, tadellos gestempelt mit HK “(MI)NDELHEI(M) 16 8"
auf Kabinettbriefstück, Fotoattest Brettl BPP: ”in sehr schöner frischer Farbe. Feine, tadellose Erhaltung, ursprünglicher
Zustand.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c ] 400,—

676 1 Kr. lebhaftgrün, Wz. enge Rauten, farbfrisches Kabinettstück mit zentrischem OPD-K2 von Augsburg, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . 22Xc # 30,—
677P 7 Kr. mattultramarin, Wz. 1a (enge Rauten), zwei (teils angetrennte) Viererblöcke auf Briefstück mit fiskalischer Entwertung, 6 Marken ein-

wandfrei, ein Wert mit Aufnadelung und einer mit Zahnfehler, Fotobefund Sem BPP (2007) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25Xa  ~ 300,—

678P 12 Kr dunkelbraunpurpur tadellos ungebraucht mit Neugummi, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26X  NG 80,—
679P 12 Kreuzer dkl.braunpurpur, Wz. enge Rauten, K1 MÜNCHEN, hinterlegte Stellen, 1 Ecke ergänzt, Kurzbefund Sem, Mi. 1.400,- . . . . . . . . 26X # 160,—
680P 12 Kr. braunpurpur, WZ. enge Rauten, Plattenfehler I “Fuß der linken unteren 2 verstümmelt”, ungebraucht, Dünnstelle unter dem Falz, sonst

tadellos, Fotobefund Sem BPP (2011), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26XI  * 110,—

681P 18 Kr. mattziegelrot, Wz. 1a (enge Rauten), gestempelt, Pracht, gepr. Pfenninger und Fotobefund Sem BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 300.-. . 27Xa # 90,—
682P 9 Kr. braunorange, Wz. enge Rauten, farbfrisches und vollzähniges Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und winzigem Falzrest,

gepr. Brettl BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28X  * 120,—

683FP 9 Kr braun mit Wasserzeichen X tadellos und sauber rundgestempelt, Luxus, dopp. tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 220,—
684P 9 Kr. braun, WZ. enge Rauten, sauber gestempelt, helle Stelle - sonst tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 100,—
685P 9 Kr. braunorange, Wz. enge Rauten, Plattenfehler I “linke obere Ecke abgeschrägt”, farbfrisch, tadellos gestempelt, gepr. Brettl BPP (Mi. nur

für Y bewertet, dort 10facher Preis der Normalmarke!). Ohne Plattenfehler wertet die 28X schon 600,- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28XI # 300,—

686P 10 Kr. dunkelchromgelb, Wz. enge Rauten, herrlich farbfrisches Kabinettstück mit klarem Antiqua-K1 von Nürnberg, gepr. Sem BPP “tadel-
los”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29Xa # 150,—

687P 10 Kr. dunkelgelborange, Wz. enge Rauten, vollzähniges Exemplar mit zentrischem K1 “ANSBACH”, minimal helles Stellchen, gepr. Sem BPP,
Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29Xb # 75,—

688 1 Mark geschnitten, sauber gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Kabinett, Mi. mindestens 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 35,—
689P 1 Kr. mattgrün, Wz. 2, waager, Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Steg, postfrisch, sign. Bühler, Fotobefund Sem BPP (2011) “...tadellos

erhalten. Das frisch erhaltene Stegpaar ist in dieser Nuance nicht häufig.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32cZW  ** 140,—

690P 7 Kr dunkelultramarin tadellos gestempelt, gepr. Drahn, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 110,—
691 18 Kr. dunkelzinnoberrot tadellos gestempelt Kab, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 30,—
692P 10 Pf. rotkarmin tadellos ungebraucht mit sauberem kleinem Falzrest, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39b  * 70,—
693 10 Pf dunkelmagenta ungebraucht ohne Gummi, kleine dünne Stelle, Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39c  (*) 40,—
694P 20 Pf. graublau tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 550,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  (*) 80,—
695P 5 Pf. hellbraunviolett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimaler Falzhaftspur, gepr. Brettl BPP, Mi. 200,— . . . . . . 45a  * 65,—
696P 5 Pfg hellbraunpurpur, mattorangeweißes Papier, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55BxaZSI  ** 160,—
697 10 Pfg. auf orangeweißem Papier, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, ungebr., Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . 56BxU  * 35,—
698 Nicht ausgegeben: 2 Mark mittelbräunlichlila, tadellos postfrisch, sign. Bayer. Min. d. Finanzen, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 30,—
699P 2 Mk mittelbräunlichlila, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit Platten-Nummer “17", signiert, 500,- . . . . . . . IPl.-Nr  ** 180,—
700 3 u. 5 Mk Wappen, mattorangeweißes Papier, tadellos postfrisch aus rechter unterer Bogenecke mit Plattennummer “26" auf dem rechten

Bogenrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69/70x  ** 50,—

701 3 Mk. braunoliv und 5 Mk. gelbgrün, je waager. Paar postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x(2)  ** 75,—
702P 2 und 5 Mark auf y-Papier tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigen Falzspuren, 5 Mark tiefst gepr. Helbig BPP, Mi.

250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69/70y  * 75,—

703 5 M. gelbgrün, Papier y, ungebraucht, tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70y  * 40,—
704 1 bis 5 Mk Wappen, Postscheckpapier, Wz. 4, tadelloser Satz mit Stempel von München, jeder Wert tiefst gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 90.- . . 71/74 # 30,—
705P 3 Pf. - 20 M. Luitpold in Type I # kpl. (80 Pf. Zahnfehler), Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91I # 120,—
706 5 Pf. **, ungezähnter Probedruck auf weißem (statt farbigem!) Papier, dazu Attestkopie Brettl BPP des ganzen Probedruckbogens. . . . . . . 77PIIU  ** 25,—
707 30 Pfg dunkelrotorange, Type II, zwei UNGEZÄHNTE postfrische Luxusstücke in deutlich unterschiedlichen Farbtönen, die eine mit linkem Sei-

tenrand und aus über das Bayer. Staatsministerium für Finanzen versteigerten Restbeständen stammend (entspr. sign. “Bay.St.Min.d.Fin.”)
und die andere mit vollem Oberrand, beide gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81IIU(2)  ** 70,—

708P 80 Pf Luitpold Friedensdruck tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke (Bogenrand mit Falzspuren), Mi. 140,—. . . . . . . . . . . 85I ER  ** 45,—
709P 1 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIU  ** 210,—
710FP 2 Mark Prinzregent Luitpold in Type I tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87I  ** 150,—
711 5 Mk Luitpold, Type II, herrliches linkes oberes Luxus-Eckrandstück mit klarem Stempel “MÜNCHEN 20.6.14", tiefst doppelt geprüft Helbig

BPP, Mi. 220.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89II # 100,—

712P 5 Mark Prinzregent Luitpold, Type II, ungezähnt, vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Bühler BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . 89IIU  ** 180,—
713P 10 M. Type II, gest. München tadellos u.a. gepr. Helbig BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90II # 140,—
714P 20 Mk Luitpold, farbfrisches Kabinettstück, sauber gestempelt “MÜNCHEN 2", je doppelt tiefst gepr. H. Krause und Schmitt BPP, Mi. 450.- 91II # 170,—
715P 20 Mark Prinzregent Luitpold, Type II, ungezähnt, vom Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIU  ** 250,—
716 10 Pfg Luitpold, senkrechtes Paar, in der Mitte waagerecht UNGEZÄHNT, obere Marke tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzrest, Mi. 180.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93B UMw  * 60,—

717P 2 Pfg-20M Ludwig, geschnitten, einheitlich gestempelt “NÜRNBERG 10/3 JUN 20" auf Briefstücken, sign. Infla H. Mi. 500.- . . . . . . . . . . 94/115IIB ] 200,—
718 3 Pfg bis 1 Mk König Ludwig III., Friedensdruck, 11 versch. Werte mit Ersttagsstempel “LINDAU i. Bodensee 30 MRZ 14" auf Ersttagsbriefku-

vert, oberste Reihe innen signiert Infla Berlin (Helbig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94I/104I FDC
[

100,—

719 1 Mk Ludwig III Kriegsdruck gezähnt mit Dienstsiegelentwertung auf rosafarbigem Grenzschein aus Mittenwald 1918, Faltspuren . . . . . . . 104IIA [ 40,—
720 3 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, rechte untere Bogenecke mit Auflagennr. “1", postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 150,- 106IU  ** 50,—
721 5 M König Ludwig Friedensdruck tadellos ** linker Seitenrand, Befund Helbig BPP “postfrisch, tadellos”, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 107IU  ** 30,—
722 5 Mark König Ludwig Friedensdruck in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig BPP und Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107Ib # 30,—
723 20 Mark Friedensdruck, tadellos zeitgerecht gestempelt “DACHAU 2" auf Luxusbriefstück, Fotobefund Dr. Helbig BPP (2013): ”einwandfrei",

Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109IA ] 110,—

724 3 Pf - 20 M plus Ergänzungswerte 35 und 75 Pf Volksstaat Bayern gezähnt komplett tadellos gestempelt, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . 116/35A # 60,—
725P 3 Pf - 20 Mark Volksstaat Bayern einschließlich 35 und 75 Pf. Ergänzungswerten komplett tadellos gestempelt auf 20 einzelnen Briefstücken,

jeder Wert gepr. Infla, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/35B ] 260,—

726 5, 7½ und 40 Pf. Volksstaat mit kopfstehenden Aufdrucken, je postfrisch, 7½ Pf. gepr. Pfenninger, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/18,124 I
**

35,—
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Mehrwertsteuer: Der Zuschlagpreis ist immer steuerfrei, nur auf Aufgeld,
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727 3 Mk Volkstaat auf Frühdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Pfenninger, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130IA(4)  ** 30,—
728 3, 5 und 10 Mk. Volksstaat auf Friedensdrucken, je postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32I  ** 70,—
729 5 Mark Volksstaat Bayern Friedensdruck tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke (unbeschriftet!), tiefst gepr. Helbig BPP, Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131IAb ER  ** 40,—

731 75 Pfg bis 20 Mk Ludwig “Freistaat Bayern”, 8 versch. Werte breitrandig ungezähnt und einheitlich gestempelt “KEMPTEN” auf tadellosen
Briefstücken, gepr. Infla (Dr. Helbig), Mi. 434.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

163/70B ] 120,—

732 20 Mark König Ludwig III. in A-Zähnung, tadellos gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170A ] 30,—
733P 5 Pfg bis 20 Pfg Hilfe für bayerische Kriegsgeschädigte, gezähnt, Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 750.- 171/73AK  ** 200,—
734P 10 Pfg bis 20 Pfg Bayrische Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck für , 3 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils bestens signiert

Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/73AK  * 70,—

735P 10 Pf. Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171AK  ** 65,—
736 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspuren),

signiert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171AK  ** 60,—

737 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172K  * 30,—
738P 20+5 Pf für Kriegsbeschädigte mit Aufdruck vorder- und rückseitig, tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173ADDI  ** 45,—
739P 20 Pf. Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AK  ** 65,—
740 20+5 Pf. Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173K  * 30,—
741 1922, komplette Wertpaketkarte portofrei von der Postagentur Auhausen mit Dienstsiegel und Tagesstempel vom 28.2. nach Ansbach,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Bayern Essays
742 10 Pf. - 30 Pf. rot, 3 Essays zur geplanten Freistaat-Ausg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 35,—
743 5 Pf.-30 Pf., 6 verschiedenfarbige Essays zur geplanten Freistaat-Ausgabe, 3 Werte sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 60,—
744 5 Pfg - 30 Pfg blau, 5 ungezähnte Essays zur Abschieds.-Ausgabe 1920, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Bayern Zusammendrucke
745 5 Pf. + Reklame, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.5  ** 30,—
746 10 Pf. Kehrdruckpaar tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2III  ** 35,—

Bayern Dienstmarken
747P 50 Pfg. und 5 Pfg. Luitpold mit Lochung E als portogerechte Frankatur auf Wertbrief mit bezahltem Bestellgeld aus GANGKOFEN 28.11.15

nach Landau mit Ankunftsstempel, Pracht, nicht häufige Portostufe mit Dienstmarken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11II,7 [ 80,—

748 25 und 50 Pf. nicht ausgegeben mit Lochung “E” tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Helbig BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I+II  ** 50,—
749 15 Pf auf w-Papier tadellos ** Luxusstück, Fotobefund Helbig BPP: “Sehr gut erhalten und einwandfrei.” Sehr seltene, kaum angebotene

Marke! Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27w  ** 75,—

750 15 Pf. dunkelzinnoberrot, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 45,—
751 20 Pf. dunkelpreußischblau, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 50,—

Bayern Portomarken
752P 3 Kr., allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar mit leichter Falzspur, signiert, schönes Stück! (350,-) . . . . . 1(2)  * 120,—
753 3 Kr. schwarz, allseits gut  gerandet, aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 50,—
754FP 1 Kreuzer schwarz, Wasserzeichen 14 - 15 mm Rauten, tadellos gestempelt mit EKr. “MÜNCHEN 8 JAN Vm.”, Fotoattest Brettl

BPP: “In feiner, tadelloser Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2X # 350,—

755P 5 Pfg Staatswappen in Type A “kleine Zähnungslocher” auf gelblichweißem- bis orangeweißes Papier, gestempelter Viererblock, zentrisch
entwertet “MUENCHEN”, 3 Marken tadellos, 1 Wert mit 5 kurzen Zähnchen (lt. Michel übliche Erhaltung = bewertet) - die drei tadellosen Wer-
te einen Aufschlag von je 100 % somit ergibt sich ohne die Bewertung der Einheit ein Katalogwert von 840.-! Kurzbefund Sem BPP - schönes
Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Ax # 250,—

756 10 Pfg (3) und 5 Pfg (Mgl) Portomarken mit Aufdruck auf Einschreiben-Nachnahme-Ortsbrief-Dienstsache aus REGENSBURG 7.6.07, Spuren 12(3),11 [ 30,—

Bayern Portofreiheitsmarken
757 20 und 40 Pf. je tadellos postfrisch und tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,21  ** 50,—
758 3 Pfg bis 30 Pfg mit Lochung R “Ausgabe für den Vorstand des Rates des Verkehrspersonals in München”, 3 Pfg bis 10 Pfg ungebraucht, 15

Pfg bis 30 Pfg postfrisch, tadellose Erhaltung, gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25/31  **/* 150,—

Bayern Telegraphenmarken
759 10 Pf. grünlichgrau und gelbgrau, je waager. Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a/b ZW  ** 40,—

Bayern Telephonbillets
760P 25 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen, ungebraucht mit rechtem Rand, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . TB15 [ 80,—
761P 50 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen, ungebraucht aus Bogenecke, minimal fleckig, sonst sehr gute

Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TB16 [ 100,—

762 10 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB18 [ 30,—
763P 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB19 [ 40,—

Bayern Luftpost
764P 25 Pf. Flugpostmarke tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  * 70,—
765P 25 Pfg. Flugpostmarke, gest. tadellos, gepr. Brettl und Helbig BPP Mi 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI # 130,—

Bayern Ganzsachen
766P 3 Pfg. grün Ganzsachenstreifband, 4 Stück im Streifen als schwere Drucksache aus KRONACH 18.SEP.92 nach Landshut, leichte Beförde-

rungsspuren, sonst gute Erhaltung, jeder Wertstempel entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S3(4) [ 50,—

767P 20 Pfg. + 10 Pfg. Privat-Ganzsachenkarte “Stahlbad Bocklet” ohne Emblem und “Einschreiben”, mehrfarbige Abb. und Druckdatum “20" (!),
gebraucht aus BAD KISSINGEN 31.5.20 ohne Text nach Nürnberg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP47F3/01 [ 50,—

Bayern Besonderheiten
768P 1919, 5 Pfg. Ganzsachenkarte als KGF-Karte aus HOF 19.8.19 mit viel Text an einen Internierten in Hot Springs, North-Carolina, USA mit Zen-

sur-Stempel “P.C.”, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Bayern Ortsstempel
769 “DIRMSTEIN”, Pfalz, Halbkreisstempel, zwei Abschläge nebst postalischem Hinweis “Gegen Schein” auf Kabinettbriefstück 3 Kr., gepr. Sem

BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 ] 60,—
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671P 12 Kr hellbraunviolett tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  (*) 75,—
672P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit Teil-K2 von Nürnberg Bahnhof, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi.

220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 70,—

673P 7 Kr ultramarin ungebraucht mit Originalgummi, oben angeschnitten, Mi. mindestens 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  * 50,—
674 7 Kr. preußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit Halbkreisstempel von “PASSAU”, rechts oben eckhell und kleiner

Knitter, Fotobefund Sem BPP (10/2013), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21c # 100,—

675FP 7 Kreuzer Wappenausgabe, preußischblau, allseits breitrandig geschnitten, tadellos gestempelt mit HK “(MI)NDELHEI(M) 16 8"
auf Kabinettbriefstück, Fotoattest Brettl BPP: ”in sehr schöner frischer Farbe. Feine, tadellose Erhaltung, ursprünglicher
Zustand.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c ] 400,—

676 1 Kr. lebhaftgrün, Wz. enge Rauten, farbfrisches Kabinettstück mit zentrischem OPD-K2 von Augsburg, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . 22Xc # 30,—
677P 7 Kr. mattultramarin, Wz. 1a (enge Rauten), zwei (teils angetrennte) Viererblöcke auf Briefstück mit fiskalischer Entwertung, 6 Marken ein-

wandfrei, ein Wert mit Aufnadelung und einer mit Zahnfehler, Fotobefund Sem BPP (2007) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25Xa  ~ 300,—

678P 12 Kr dunkelbraunpurpur tadellos ungebraucht mit Neugummi, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26X  NG 80,—
679P 12 Kreuzer dkl.braunpurpur, Wz. enge Rauten, K1 MÜNCHEN, hinterlegte Stellen, 1 Ecke ergänzt, Kurzbefund Sem, Mi. 1.400,- . . . . . . . . 26X # 160,—
680P 12 Kr. braunpurpur, WZ. enge Rauten, Plattenfehler I “Fuß der linken unteren 2 verstümmelt”, ungebraucht, Dünnstelle unter dem Falz, sonst

tadellos, Fotobefund Sem BPP (2011), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26XI  * 110,—

681P 18 Kr. mattziegelrot, Wz. 1a (enge Rauten), gestempelt, Pracht, gepr. Pfenninger und Fotobefund Sem BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 300.-. . 27Xa # 90,—
682P 9 Kr. braunorange, Wz. enge Rauten, farbfrisches und vollzähniges Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und winzigem Falzrest,

gepr. Brettl BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28X  * 120,—

683FP 9 Kr braun mit Wasserzeichen X tadellos und sauber rundgestempelt, Luxus, dopp. tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 220,—
684P 9 Kr. braun, WZ. enge Rauten, sauber gestempelt, helle Stelle - sonst tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 100,—
685P 9 Kr. braunorange, Wz. enge Rauten, Plattenfehler I “linke obere Ecke abgeschrägt”, farbfrisch, tadellos gestempelt, gepr. Brettl BPP (Mi. nur

für Y bewertet, dort 10facher Preis der Normalmarke!). Ohne Plattenfehler wertet die 28X schon 600,- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28XI # 300,—

686P 10 Kr. dunkelchromgelb, Wz. enge Rauten, herrlich farbfrisches Kabinettstück mit klarem Antiqua-K1 von Nürnberg, gepr. Sem BPP “tadel-
los”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29Xa # 150,—

687P 10 Kr. dunkelgelborange, Wz. enge Rauten, vollzähniges Exemplar mit zentrischem K1 “ANSBACH”, minimal helles Stellchen, gepr. Sem BPP,
Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29Xb # 75,—

688 1 Mark geschnitten, sauber gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Kabinett, Mi. mindestens 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 35,—
689P 1 Kr. mattgrün, Wz. 2, waager, Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Steg, postfrisch, sign. Bühler, Fotobefund Sem BPP (2011) “...tadellos

erhalten. Das frisch erhaltene Stegpaar ist in dieser Nuance nicht häufig.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32cZW  ** 140,—

690P 7 Kr dunkelultramarin tadellos gestempelt, gepr. Drahn, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 110,—
691 18 Kr. dunkelzinnoberrot tadellos gestempelt Kab, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 30,—
692P 10 Pf. rotkarmin tadellos ungebraucht mit sauberem kleinem Falzrest, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39b  * 70,—
693 10 Pf dunkelmagenta ungebraucht ohne Gummi, kleine dünne Stelle, Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39c  (*) 40,—
694P 20 Pf. graublau tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 550,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  (*) 80,—
695P 5 Pf. hellbraunviolett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimaler Falzhaftspur, gepr. Brettl BPP, Mi. 200,— . . . . . . 45a  * 65,—
696P 5 Pfg hellbraunpurpur, mattorangeweißes Papier, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55BxaZSI  ** 160,—
697 10 Pfg. auf orangeweißem Papier, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, ungebr., Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . 56BxU  * 35,—
698 Nicht ausgegeben: 2 Mark mittelbräunlichlila, tadellos postfrisch, sign. Bayer. Min. d. Finanzen, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 30,—
699P 2 Mk mittelbräunlichlila, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit Platten-Nummer “17", signiert, 500,- . . . . . . . IPl.-Nr  ** 180,—
700 3 u. 5 Mk Wappen, mattorangeweißes Papier, tadellos postfrisch aus rechter unterer Bogenecke mit Plattennummer “26" auf dem rechten

Bogenrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69/70x  ** 50,—

701 3 Mk. braunoliv und 5 Mk. gelbgrün, je waager. Paar postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x(2)  ** 75,—
702P 2 und 5 Mark auf y-Papier tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigen Falzspuren, 5 Mark tiefst gepr. Helbig BPP, Mi.

250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69/70y  * 75,—

703 5 M. gelbgrün, Papier y, ungebraucht, tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70y  * 40,—
704 1 bis 5 Mk Wappen, Postscheckpapier, Wz. 4, tadelloser Satz mit Stempel von München, jeder Wert tiefst gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 90.- . . 71/74 # 30,—
705P 3 Pf. - 20 M. Luitpold in Type I # kpl. (80 Pf. Zahnfehler), Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91I # 120,—
706 5 Pf. **, ungezähnter Probedruck auf weißem (statt farbigem!) Papier, dazu Attestkopie Brettl BPP des ganzen Probedruckbogens. . . . . . . 77PIIU  ** 25,—
707 30 Pfg dunkelrotorange, Type II, zwei UNGEZÄHNTE postfrische Luxusstücke in deutlich unterschiedlichen Farbtönen, die eine mit linkem Sei-

tenrand und aus über das Bayer. Staatsministerium für Finanzen versteigerten Restbeständen stammend (entspr. sign. “Bay.St.Min.d.Fin.”)
und die andere mit vollem Oberrand, beide gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81IIU(2)  ** 70,—

708P 80 Pf Luitpold Friedensdruck tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke (Bogenrand mit Falzspuren), Mi. 140,—. . . . . . . . . . . 85I ER  ** 45,—
709P 1 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIU  ** 210,—
710FP 2 Mark Prinzregent Luitpold in Type I tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87I  ** 150,—
711 5 Mk Luitpold, Type II, herrliches linkes oberes Luxus-Eckrandstück mit klarem Stempel “MÜNCHEN 20.6.14", tiefst doppelt geprüft Helbig

BPP, Mi. 220.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89II # 100,—

712P 5 Mark Prinzregent Luitpold, Type II, ungezähnt, vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Bühler BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . 89IIU  ** 180,—
713P 10 M. Type II, gest. München tadellos u.a. gepr. Helbig BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90II # 140,—
714P 20 Mk Luitpold, farbfrisches Kabinettstück, sauber gestempelt “MÜNCHEN 2", je doppelt tiefst gepr. H. Krause und Schmitt BPP, Mi. 450.- 91II # 170,—
715P 20 Mark Prinzregent Luitpold, Type II, ungezähnt, vom Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIU  ** 250,—
716 10 Pfg Luitpold, senkrechtes Paar, in der Mitte waagerecht UNGEZÄHNT, obere Marke tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzrest, Mi. 180.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93B UMw  * 60,—

717P 2 Pfg-20M Ludwig, geschnitten, einheitlich gestempelt “NÜRNBERG 10/3 JUN 20" auf Briefstücken, sign. Infla H. Mi. 500.- . . . . . . . . . . 94/115IIB ] 200,—
718 3 Pfg bis 1 Mk König Ludwig III., Friedensdruck, 11 versch. Werte mit Ersttagsstempel “LINDAU i. Bodensee 30 MRZ 14" auf Ersttagsbriefku-

vert, oberste Reihe innen signiert Infla Berlin (Helbig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94I/104I FDC
[

100,—

719 1 Mk Ludwig III Kriegsdruck gezähnt mit Dienstsiegelentwertung auf rosafarbigem Grenzschein aus Mittenwald 1918, Faltspuren . . . . . . . 104IIA [ 40,—
720 3 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, rechte untere Bogenecke mit Auflagennr. “1", postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 150,- 106IU  ** 50,—
721 5 M König Ludwig Friedensdruck tadellos ** linker Seitenrand, Befund Helbig BPP “postfrisch, tadellos”, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 107IU  ** 30,—
722 5 Mark König Ludwig Friedensdruck in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig BPP und Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107Ib # 30,—
723 20 Mark Friedensdruck, tadellos zeitgerecht gestempelt “DACHAU 2" auf Luxusbriefstück, Fotobefund Dr. Helbig BPP (2013): ”einwandfrei",

Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109IA ] 110,—

724 3 Pf - 20 M plus Ergänzungswerte 35 und 75 Pf Volksstaat Bayern gezähnt komplett tadellos gestempelt, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . 116/35A # 60,—
725P 3 Pf - 20 Mark Volksstaat Bayern einschließlich 35 und 75 Pf. Ergänzungswerten komplett tadellos gestempelt auf 20 einzelnen Briefstücken,

jeder Wert gepr. Infla, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/35B ] 260,—

726 5, 7½ und 40 Pf. Volksstaat mit kopfstehenden Aufdrucken, je postfrisch, 7½ Pf. gepr. Pfenninger, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/18,124 I
**

35,—

28
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Mehrwertsteuer: Der Zuschlagpreis ist immer steuerfrei, nur auf Aufgeld,
Losgebühr und Spesen werden 19 % Mwst. berechnet!

727 3 Mk Volkstaat auf Frühdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Pfenninger, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130IA(4)  ** 30,—
728 3, 5 und 10 Mk. Volksstaat auf Friedensdrucken, je postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32I  ** 70,—
729 5 Mark Volksstaat Bayern Friedensdruck tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke (unbeschriftet!), tiefst gepr. Helbig BPP, Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131IAb ER  ** 40,—

731 75 Pfg bis 20 Mk Ludwig “Freistaat Bayern”, 8 versch. Werte breitrandig ungezähnt und einheitlich gestempelt “KEMPTEN” auf tadellosen
Briefstücken, gepr. Infla (Dr. Helbig), Mi. 434.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

163/70B ] 120,—

732 20 Mark König Ludwig III. in A-Zähnung, tadellos gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170A ] 30,—
733P 5 Pfg bis 20 Pfg Hilfe für bayerische Kriegsgeschädigte, gezähnt, Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 750.- 171/73AK  ** 200,—
734P 10 Pfg bis 20 Pfg Bayrische Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck für , 3 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils bestens signiert

Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/73AK  * 70,—

735P 10 Pf. Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171AK  ** 65,—
736 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspuren),

signiert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171AK  ** 60,—

737 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172K  * 30,—
738P 20+5 Pf für Kriegsbeschädigte mit Aufdruck vorder- und rückseitig, tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173ADDI  ** 45,—
739P 20 Pf. Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AK  ** 65,—
740 20+5 Pf. Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173K  * 30,—
741 1922, komplette Wertpaketkarte portofrei von der Postagentur Auhausen mit Dienstsiegel und Tagesstempel vom 28.2. nach Ansbach,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Bayern Essays
742 10 Pf. - 30 Pf. rot, 3 Essays zur geplanten Freistaat-Ausg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 35,—
743 5 Pf.-30 Pf., 6 verschiedenfarbige Essays zur geplanten Freistaat-Ausgabe, 3 Werte sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 60,—
744 5 Pfg - 30 Pfg blau, 5 ungezähnte Essays zur Abschieds.-Ausgabe 1920, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Bayern Zusammendrucke
745 5 Pf. + Reklame, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.5  ** 30,—
746 10 Pf. Kehrdruckpaar tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2III  ** 35,—

Bayern Dienstmarken
747P 50 Pfg. und 5 Pfg. Luitpold mit Lochung E als portogerechte Frankatur auf Wertbrief mit bezahltem Bestellgeld aus GANGKOFEN 28.11.15

nach Landau mit Ankunftsstempel, Pracht, nicht häufige Portostufe mit Dienstmarken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11II,7 [ 80,—

748 25 und 50 Pf. nicht ausgegeben mit Lochung “E” tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Helbig BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I+II  ** 50,—
749 15 Pf auf w-Papier tadellos ** Luxusstück, Fotobefund Helbig BPP: “Sehr gut erhalten und einwandfrei.” Sehr seltene, kaum angebotene

Marke! Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27w  ** 75,—

750 15 Pf. dunkelzinnoberrot, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 45,—
751 20 Pf. dunkelpreußischblau, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 50,—

Bayern Portomarken
752P 3 Kr., allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar mit leichter Falzspur, signiert, schönes Stück! (350,-) . . . . . 1(2)  * 120,—
753 3 Kr. schwarz, allseits gut  gerandet, aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 50,—
754FP 1 Kreuzer schwarz, Wasserzeichen 14 - 15 mm Rauten, tadellos gestempelt mit EKr. “MÜNCHEN 8 JAN Vm.”, Fotoattest Brettl

BPP: “In feiner, tadelloser Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2X # 350,—

755P 5 Pfg Staatswappen in Type A “kleine Zähnungslocher” auf gelblichweißem- bis orangeweißes Papier, gestempelter Viererblock, zentrisch
entwertet “MUENCHEN”, 3 Marken tadellos, 1 Wert mit 5 kurzen Zähnchen (lt. Michel übliche Erhaltung = bewertet) - die drei tadellosen Wer-
te einen Aufschlag von je 100 % somit ergibt sich ohne die Bewertung der Einheit ein Katalogwert von 840.-! Kurzbefund Sem BPP - schönes
Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Ax # 250,—

756 10 Pfg (3) und 5 Pfg (Mgl) Portomarken mit Aufdruck auf Einschreiben-Nachnahme-Ortsbrief-Dienstsache aus REGENSBURG 7.6.07, Spuren 12(3),11 [ 30,—

Bayern Portofreiheitsmarken
757 20 und 40 Pf. je tadellos postfrisch und tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,21  ** 50,—
758 3 Pfg bis 30 Pfg mit Lochung R “Ausgabe für den Vorstand des Rates des Verkehrspersonals in München”, 3 Pfg bis 10 Pfg ungebraucht, 15

Pfg bis 30 Pfg postfrisch, tadellose Erhaltung, gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25/31  **/* 150,—

Bayern Telegraphenmarken
759 10 Pf. grünlichgrau und gelbgrau, je waager. Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a/b ZW  ** 40,—

Bayern Telephonbillets
760P 25 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen, ungebraucht mit rechtem Rand, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . TB15 [ 80,—
761P 50 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen, ungebraucht aus Bogenecke, minimal fleckig, sonst sehr gute

Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TB16 [ 100,—

762 10 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB18 [ 30,—
763P 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB19 [ 40,—

Bayern Luftpost
764P 25 Pf. Flugpostmarke tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  * 70,—
765P 25 Pfg. Flugpostmarke, gest. tadellos, gepr. Brettl und Helbig BPP Mi 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI # 130,—

Bayern Ganzsachen
766P 3 Pfg. grün Ganzsachenstreifband, 4 Stück im Streifen als schwere Drucksache aus KRONACH 18.SEP.92 nach Landshut, leichte Beförde-

rungsspuren, sonst gute Erhaltung, jeder Wertstempel entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S3(4) [ 50,—

767P 20 Pfg. + 10 Pfg. Privat-Ganzsachenkarte “Stahlbad Bocklet” ohne Emblem und “Einschreiben”, mehrfarbige Abb. und Druckdatum “20" (!),
gebraucht aus BAD KISSINGEN 31.5.20 ohne Text nach Nürnberg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP47F3/01 [ 50,—

Bayern Besonderheiten
768P 1919, 5 Pfg. Ganzsachenkarte als KGF-Karte aus HOF 19.8.19 mit viel Text an einen Internierten in Hot Springs, North-Carolina, USA mit Zen-

sur-Stempel “P.C.”, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Bayern Ortsstempel
769 “DIRMSTEIN”, Pfalz, Halbkreisstempel, zwei Abschläge nebst postalischem Hinweis “Gegen Schein” auf Kabinettbriefstück 3 Kr., gepr. Sem

BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 ] 60,—
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Bayern offene Mühlradstempel
770 “196" nebst HK ”HERGATZ 18 5 (1862)" auf Postvereins-Auslandsbrief mit angeschnittener 3 Kr. über Bregenz nach Dornbirn/Österreich, der

Brief ist ungewöhnlich gefaltet, aber in der Form Original versendet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 50,—

771P “613" - Fellheim, zwei zarte Abschläge auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 6 Kr. braun und 3 Kr. blau sowie beigesetztem Halb-
kreisstempel FELLHEIM 24.10.(58) nach Frankfurt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II,2II [ 80,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
772P “159" - Giebelstadt, klar auf kleinformatiger Faltbriefhülle mit meist vollrandiger 6 Kr. braun und beigesetztem Halbkreisstempel GIEBESTADT

1.12.(57) nach Frankfurt mit Ankunftstempel, Marke mit Eckbug und Hülle unten mit Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II [ 100,—

773P “504" - WILDPOLDSRIED/STEINHÖRING, zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück mit zwei vollrandigen Exemplaren 6 Kr. Type II Platte 1,
in Bezug des verwendeten Briefpapiers - und das es sich um Marken von Platte 1 handelt - kann man Wildpoldsried als den wahrscheinliche-
ren Aufgabeort ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II1(2) ] 100,—

Bergedorf
774FP 1/2 Sch. schwarz auf mittelpreußischblau, Zwischenstegeinheit zu 8 Werten = 2 Viererblöcke, im Zwischensteg stark gefaltet und teils gebro-

chen, Marken tadellos postfrisch erhalten, gepr. Mozek BPP mit “Zettelchen”, Mi. 900.- für zwei Viererblocks bzw. zwei Zwischenstegpaare +
2 senkr. Paare = 1.280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Einheit  ** 250,—

775FP 1/2 Schilling schwarz auf hellblau auf Briefstück mit Strichstempel, im Schnitt rechts oben minimal berührt und links unten angeschnitten,
sonst tadellos, gepr. J. SCH(LESINGER) und Pfenninger, sowie Fotoattest Dr. Mozek BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a ] 150,—

776 Gebiet nach Hauptnummern kpl., tadellos **/*, Mi.-Nr. 1b und 4 postfrisch, die anderen Werte *, gepr. Dr. Mozek BPP, Mi. 355.- . . . . . . . . 1a,b/5  **/* 120,—
777P 1/2 Sch. a. blau, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Mozek BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 100,—
778FP 1 Schilling schwarz auf weiß, allseits vollrandiges Kabinettstück mit klarem und geradem Abschlag des Fünfstrichstempels auf Briefstück,

links noch Teil des Bogenstempels “Bergedorf” sichtbar, signiert Thier, Köhler und gepr. Jakubek BPP sowie neueste Prüfung Mozek BPP, Mi.
500.-++ - in dieser einwandfreien Qualität eine seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 ] 200,—

779 1 Sch. schwarz auf weiß, Eckrandviererblock oben links, postfrisch, die obere linke Marke mit heller Stelle - darüber hinaus tadellos, Fotobe-
fund Mozek BPP, Mi. 450.- (die drei tadellosen  Werte werten als Paar und Einzelmarke bereits 320.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(4)  ** 120,—

780P 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger senkrechtes Kehrdruckpaar, postfrisch, diagonale Bugspur - ansonsten tadellos, Fotobefund
Mozek BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS  ** 70,—

781FP 1 Sch. schwarz auf weiß, waagerechtes Kehrdruck-Zwischenstegpaar, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2014): “einwand-
frei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZW  * 100,—

782P 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger waagerechtes Zwischenstegpaar vom Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP
“einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2ZW  ** 100,—

783FP 1 1/2 Schilling schwarz auf gelb vollrandig Pracht mit Fünfstrichstempel, tiefst gepr. Thier und darüber gesetzt Pfenninger. Laut
Fotoattest Dr. Mozek BPP weist die Marke einen geglätteten Querbug auf. (Den sehen wir allerdings nicht.) Mi. 2.000.- . . . . . .

3 # 500,—

784FP 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, Einheit zu 9 vollrandigen Werten, dabei ein Kehrdruckpaar, eine Marke mit links anhängendem Leerfeld sowie ein
Sechserblock, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2014): “postfrisch, einwandfrei.”, Mi. 940.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Einheit  ** 300,—

785P 1 1/2 Sch. schwarz auf hellolivgelb, waagerechtes Kehrdruckpaar, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 280.- . . . 3K  ** 80,—
786P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, Kehrdruckpaar, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . 3K  * 50,—
787FP 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, waagerechtes Kehrdruck-Zwischenstegpaar mit anhängender Marke, tadellos ungebraucht, die beiden äußeren

Marken **, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2014):"tadellos", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3KZW  * 100,—

788P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb mit links anhängendem Leerfeld vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwand-
frei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3L  ** 90,—

789FP 1 1/2 Sch. als Probedruck in schwarzer Farbe auf weißem Papier, tadellos erhalten, gepr. Dr. Mozek BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 3P  (*) 60,—
790P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . 3ZW  ** 90,—
792FP 3 Sch. braun, Farbprobedruck aus 1861, farbfrischer Viererblock, ungebraucht ohne Gummierung wie hergestellt, Kabinett,

sign. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4P(4)  (*) 400,—

793FP 3 Sch. blau auf mattrosa, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 380.- . . . 4ZS  ** 100,—
794 4 Schilling schwarz auf mattbraunorange, Viererblock, tadellos postfrisch, signiert Grobe, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 100,—
795 4 Schilling schwarz auf mattbraunorange, Plattenfehler I “Fleck oberhalb BERGEDORF zwischen ”E" und “R” (Feld 60), tadellos ungebraucht,

signiert, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I  * 30,—

796FP 4 Schilling schwarz auf mattbraunorange, zwei senkr. Zwischenstegpaare in einer Einheit vom linken Bogenrand, postfrisch, signiert Richter,
Mi. 760.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5ZS (2)  ** 250,—

Braunschweig
797P 2 Sgr. blau, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Brettl und HK (Horst Krause). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 90,—
798P 3 Sgr orangerot auf Briefstück, allseits voll- bis breitrandig, mit sauberem Halbkreisstempel BRAUNSCH(EIG), Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 90,—
799P 1/4 Ggr. auf hellbraun, allseits vollrandig, ungebr. mit Originalgummi, leichte Mängel, sign. und Fotokurzbefund Lange BPP, Mi 1000 ,-, mit

Originalgummi sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4  * 170,—

800P 1/4 Sgr. a. hellgraubraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit sauber aufgesetztem Balkennummernstempel, schöne Marke,
tiefst gepr. H. Krause, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 100,—

801P 1/3 Sgr allseits voll- bis breitrandig, tadellos gestempelt mit blauem Zweikreisstempel BRAUNSCHWE(IG) 12 JULI 1864, handschriftlich si-
gniert, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 125,—

802P 1/3 Sgr. auf grauweiß, voll bis breitrandig, mit Nummernstempel “8", kleine Hinterlegungen und punkthell, gepr. Lange BPP, Mi. 450.- . . . 5 # 60,—
803 1 Sgr. schwarz a. sämisch und1 2 Sgr. schwarz a. blau, je tadellos gest. Kabinetterhaltung, Mi. 7a gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7a # 40,—
804P 1 Sgr. schwarz auf sämisch im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit blauem Halbkreisstempel BRAUNSCHWEIG 15.4., Marken voll-

bis breitrandig, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a(2) ] 100,—

805 1 Sgr mit Wasserzeichen Y tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aY # 30,—
806P 2 Sgr. auf blau, allseits vollrandig, ungebr. mit Originalgummi, tadellos, Fotokurzbefund Lange BPP, Mi 400 ,- unterbewertet, Marke ist prak-

tisch nur gestempelt auf dem Markt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a  * 150,—

807 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandiges gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
808 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, allseits breitrandig mit zentrischem Nummernstempel “8.” in schwarz, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 25,—
809 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, allseits voll- bis breitrandiges Prachtstück mit klarem blauem Nummernstempel “37.”, signiert W.

Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 40,—

810 4/4 Ggr. schwarz auf grobem Papier im ungebrauchen Viererblock, Fotobefund Lange BPP: “echt, Farbe aufgehellt und Gummi etwas ge-
schmolzen.” Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(4)  * 100,—

811 4/4 Ggr. graubraun, zusammen mit 2/4 Ggr. a. graubraun und 1 Sgr. lebhaftgraugelb auf Briefstück, zweifach klar abgeschlagener Ra2
“HOLZMINDEN”, interessante Mischfrankatur, kleine Mängel, Signatur Schlesinger unter der 4/4 Gr.-Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4),11 ] 80,—

812P 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier (waagerechte geschnitten), allseits voll- bis breitrandig geschnitten auf Pracht-Briefstück mit Num-
mernstempel “38.” in schwarz, bestens doppelt signiert Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(2/4) ] 40,—

813P 1860, Vordruck-Post-Auslagen-Faltbrief komplett mit innen eingeklebter Quittung aus BRAUNSCHWEIG 3.OCT.1860 mit 15 Gr. Tax-Vermerk
nach Helmstedt mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

814P 1/2 Gr schwarz auf graugrün tadellos gestempelt, Kabinett, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 100,—
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Bayern offene Mühlradstempel
770 “196" nebst HK ”HERGATZ 18 5 (1862)" auf Postvereins-Auslandsbrief mit angeschnittener 3 Kr. über Bregenz nach Dornbirn/Österreich, der

Brief ist ungewöhnlich gefaltet, aber in der Form Original versendet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 50,—

771P “613" - Fellheim, zwei zarte Abschläge auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 6 Kr. braun und 3 Kr. blau sowie beigesetztem Halb-
kreisstempel FELLHEIM 24.10.(58) nach Frankfurt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II,2II [ 80,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
772P “159" - Giebelstadt, klar auf kleinformatiger Faltbriefhülle mit meist vollrandiger 6 Kr. braun und beigesetztem Halbkreisstempel GIEBESTADT

1.12.(57) nach Frankfurt mit Ankunftstempel, Marke mit Eckbug und Hülle unten mit Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II [ 100,—

773P “504" - WILDPOLDSRIED/STEINHÖRING, zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück mit zwei vollrandigen Exemplaren 6 Kr. Type II Platte 1,
in Bezug des verwendeten Briefpapiers - und das es sich um Marken von Platte 1 handelt - kann man Wildpoldsried als den wahrscheinliche-
ren Aufgabeort ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II1(2) ] 100,—

Bergedorf
774FP 1/2 Sch. schwarz auf mittelpreußischblau, Zwischenstegeinheit zu 8 Werten = 2 Viererblöcke, im Zwischensteg stark gefaltet und teils gebro-

chen, Marken tadellos postfrisch erhalten, gepr. Mozek BPP mit “Zettelchen”, Mi. 900.- für zwei Viererblocks bzw. zwei Zwischenstegpaare +
2 senkr. Paare = 1.280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Einheit  ** 250,—

775FP 1/2 Schilling schwarz auf hellblau auf Briefstück mit Strichstempel, im Schnitt rechts oben minimal berührt und links unten angeschnitten,
sonst tadellos, gepr. J. SCH(LESINGER) und Pfenninger, sowie Fotoattest Dr. Mozek BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a ] 150,—

776 Gebiet nach Hauptnummern kpl., tadellos **/*, Mi.-Nr. 1b und 4 postfrisch, die anderen Werte *, gepr. Dr. Mozek BPP, Mi. 355.- . . . . . . . . 1a,b/5  **/* 120,—
777P 1/2 Sch. a. blau, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Mozek BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 100,—
778FP 1 Schilling schwarz auf weiß, allseits vollrandiges Kabinettstück mit klarem und geradem Abschlag des Fünfstrichstempels auf Briefstück,

links noch Teil des Bogenstempels “Bergedorf” sichtbar, signiert Thier, Köhler und gepr. Jakubek BPP sowie neueste Prüfung Mozek BPP, Mi.
500.-++ - in dieser einwandfreien Qualität eine seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 ] 200,—

779 1 Sch. schwarz auf weiß, Eckrandviererblock oben links, postfrisch, die obere linke Marke mit heller Stelle - darüber hinaus tadellos, Fotobe-
fund Mozek BPP, Mi. 450.- (die drei tadellosen  Werte werten als Paar und Einzelmarke bereits 320.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(4)  ** 120,—

780P 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger senkrechtes Kehrdruckpaar, postfrisch, diagonale Bugspur - ansonsten tadellos, Fotobefund
Mozek BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS  ** 70,—

781FP 1 Sch. schwarz auf weiß, waagerechtes Kehrdruck-Zwischenstegpaar, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2014): “einwand-
frei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZW  * 100,—

782P 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger waagerechtes Zwischenstegpaar vom Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP
“einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2ZW  ** 100,—

783FP 1 1/2 Schilling schwarz auf gelb vollrandig Pracht mit Fünfstrichstempel, tiefst gepr. Thier und darüber gesetzt Pfenninger. Laut
Fotoattest Dr. Mozek BPP weist die Marke einen geglätteten Querbug auf. (Den sehen wir allerdings nicht.) Mi. 2.000.- . . . . . .

3 # 500,—

784FP 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, Einheit zu 9 vollrandigen Werten, dabei ein Kehrdruckpaar, eine Marke mit links anhängendem Leerfeld sowie ein
Sechserblock, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2014): “postfrisch, einwandfrei.”, Mi. 940.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Einheit  ** 300,—

785P 1 1/2 Sch. schwarz auf hellolivgelb, waagerechtes Kehrdruckpaar, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 280.- . . . 3K  ** 80,—
786P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, Kehrdruckpaar, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . 3K  * 50,—
787FP 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, waagerechtes Kehrdruck-Zwischenstegpaar mit anhängender Marke, tadellos ungebraucht, die beiden äußeren

Marken **, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2014):"tadellos", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3KZW  * 100,—

788P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb mit links anhängendem Leerfeld vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwand-
frei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3L  ** 90,—

789FP 1 1/2 Sch. als Probedruck in schwarzer Farbe auf weißem Papier, tadellos erhalten, gepr. Dr. Mozek BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 3P  (*) 60,—
790P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . 3ZW  ** 90,—
792FP 3 Sch. braun, Farbprobedruck aus 1861, farbfrischer Viererblock, ungebraucht ohne Gummierung wie hergestellt, Kabinett,

sign. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4P(4)  (*) 400,—

793FP 3 Sch. blau auf mattrosa, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 380.- . . . 4ZS  ** 100,—
794 4 Schilling schwarz auf mattbraunorange, Viererblock, tadellos postfrisch, signiert Grobe, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 100,—
795 4 Schilling schwarz auf mattbraunorange, Plattenfehler I “Fleck oberhalb BERGEDORF zwischen ”E" und “R” (Feld 60), tadellos ungebraucht,

signiert, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I  * 30,—

796FP 4 Schilling schwarz auf mattbraunorange, zwei senkr. Zwischenstegpaare in einer Einheit vom linken Bogenrand, postfrisch, signiert Richter,
Mi. 760.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5ZS (2)  ** 250,—

Braunschweig
797P 2 Sgr. blau, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Brettl und HK (Horst Krause). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 90,—
798P 3 Sgr orangerot auf Briefstück, allseits voll- bis breitrandig, mit sauberem Halbkreisstempel BRAUNSCH(EIG), Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 90,—
799P 1/4 Ggr. auf hellbraun, allseits vollrandig, ungebr. mit Originalgummi, leichte Mängel, sign. und Fotokurzbefund Lange BPP, Mi 1000 ,-, mit

Originalgummi sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4  * 170,—

800P 1/4 Sgr. a. hellgraubraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit sauber aufgesetztem Balkennummernstempel, schöne Marke,
tiefst gepr. H. Krause, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 100,—

801P 1/3 Sgr allseits voll- bis breitrandig, tadellos gestempelt mit blauem Zweikreisstempel BRAUNSCHWE(IG) 12 JULI 1864, handschriftlich si-
gniert, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 125,—

802P 1/3 Sgr. auf grauweiß, voll bis breitrandig, mit Nummernstempel “8", kleine Hinterlegungen und punkthell, gepr. Lange BPP, Mi. 450.- . . . 5 # 60,—
803 1 Sgr. schwarz a. sämisch und1 2 Sgr. schwarz a. blau, je tadellos gest. Kabinetterhaltung, Mi. 7a gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7a # 40,—
804P 1 Sgr. schwarz auf sämisch im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit blauem Halbkreisstempel BRAUNSCHWEIG 15.4., Marken voll-

bis breitrandig, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a(2) ] 100,—

805 1 Sgr mit Wasserzeichen Y tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aY # 30,—
806P 2 Sgr. auf blau, allseits vollrandig, ungebr. mit Originalgummi, tadellos, Fotokurzbefund Lange BPP, Mi 400 ,- unterbewertet, Marke ist prak-

tisch nur gestempelt auf dem Markt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a  * 150,—

807 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandiges gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
808 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, allseits breitrandig mit zentrischem Nummernstempel “8.” in schwarz, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 25,—
809 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, allseits voll- bis breitrandiges Prachtstück mit klarem blauem Nummernstempel “37.”, signiert W.

Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 40,—

810 4/4 Ggr. schwarz auf grobem Papier im ungebrauchen Viererblock, Fotobefund Lange BPP: “echt, Farbe aufgehellt und Gummi etwas ge-
schmolzen.” Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(4)  * 100,—

811 4/4 Ggr. graubraun, zusammen mit 2/4 Ggr. a. graubraun und 1 Sgr. lebhaftgraugelb auf Briefstück, zweifach klar abgeschlagener Ra2
“HOLZMINDEN”, interessante Mischfrankatur, kleine Mängel, Signatur Schlesinger unter der 4/4 Gr.-Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4),11 ] 80,—

812P 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier (waagerechte geschnitten), allseits voll- bis breitrandig geschnitten auf Pracht-Briefstück mit Num-
mernstempel “38.” in schwarz, bestens doppelt signiert Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(2/4) ] 40,—

813P 1860, Vordruck-Post-Auslagen-Faltbrief komplett mit innen eingeklebter Quittung aus BRAUNSCHWEIG 3.OCT.1860 mit 15 Gr. Tax-Vermerk
nach Helmstedt mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

814P 1/2 Gr schwarz auf graugrün tadellos gestempelt, Kabinett, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 100,—
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815P 1/2 Gr. a. lebhaftgraugrün, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges waagerechtes Paar mit je Marke zart abgeschlagenem K2
“BRAUNSCHWEIG” auf Kabinett-Briefstück, gepr. W. Engel, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A(2) ] 250,—

816FP 1/2 Gr. schwarz auf grün, dünnes Papier, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, tadellos zentrisch gestempelt mit Nr.-Stempel “9" (Braun-
schweig Bahnhofspostamt), Kabinett, Fotoattest Lange BPP (2013): ”in farbfrischer, einwandfreier Erhaltung.", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . .

10Ax # 150,—

817P 1 Sgr. auf lebhaftgraugelb, allseits vollrandig, ungebr. ohne Gummi, kleine helle Stelle, sonst tadellos, Altsignaturen, Fotokurzbefund Lange
BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A  (*) 50,—

818FP 1 Sgr schwarz auf gelbem Papier mit vollständigem bogenförmigem, teils unregelmäßigem Durchstich 16 an allen Seiten, mit
schwarzem Nummernstempel “24" (Holzminden), Fotoattest Gertraud Lange BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11B # 600,—

819P 3 Sgr. rosa auf weiß tadellos gestempelt Kab., Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 85,—
820P 1 Sgr. gelbocker, ungebr. leichte Mängel, sign Stolow, Fotokurzbefund Lange BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A  * 100,—
821 1 Sgr. mit linienförmigen Durchstich, bis auf kleine helle Stelle einwandfreies Prachtstück mit gutem Durchstich und klarem K2

“BRAUNSCHWEIG 28.7.1865, Kurzbefund Lange BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14A # 40,—

822 1 Sgr. mit Durchstich B gestempelt, Mängel, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B # 40,—
823P 1 Sgr linienförmig durchstochen 12 tadellos auf Briefstück, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B ] 100,—
824P 3 Sgr. lilarot, ungebraucht ohne Gummi, tadellos, geprüft Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A  (*) 240,—
825FP 1/3 Gr schwarz tadellos gestempelt, gepr. W. Engel, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 150,—
826P 1/3 Gr. schwarz gestempelt, Mängel, erhöht signiert Lange, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 75,—
827 1 Gr. bis 3 Gr. Wappen, gestempelt, fehlerhaft, alle 3 Werte höher signiert Lange BPP, bildseitig feine Stücke, 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/20 # 40,—
828P 2 Gr. blau, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
829 3 Gr.#, teilweise Scherentrennung, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—
830 3 Sgr. gelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und Nummernstempel “8" von Braunschweig, Fotobefund

Lange BPP (07/2013) ”einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 60,—

Braunschweig Ganzsachen
831 2 Gr. GSU im A-Fomat mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28.10.1866" nach Burg, rückseitig mit Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 45,—

Braunschweig Ortsstempel
832 “ESCHERSHAUSEN” -L1 in schwarz mit Rahmenstück oben als Ak.-Stempel rückseitig auf Dienst-Postanweisung aus “BRAUNSCHWEIG

30.11.”, datiert 1865, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Braunschweig Nummernstempel
833P “1" - BADENHAUSEN, zentrisch auf schmal/vollrandiger 3 Sgr. karmin, größere Dünnstelle und rechts unten kleiner Spalt, Mi. 350.- + Stem-

pelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Ab # 50,—

834P “5" - BODENBURG, herrlich klar auf tieffarbiger 1 Sgr. gelb, Dünnstelle und teils Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A # 40,—
835P “6.” (blau) - BOERSSUM, fast zentrisch auf farbfrischem, allseits vollrandigen Kabinettstück 3 Sgr., gepr. W. Engel BPP, Mi. 280.- + Stempel-

bewertung, rücks. sauberer Falz mit Kaufpreisvermerk “Berger 78 300.-” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Aa # 120,—

836P “6" - BOERSSUM, herrlich klar auf farbfrischem Luxusstück 1 Sgr. gelb, Fotobefund Lange BPP ”einwandfrei", Michelwert 180.- + Stempel-
bewertung Henke DM 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A # 120,—

837 “7.” - Braunlage, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. lebhaftgraugelb, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
838P “7" - BRAUNLAGE, herrlich klar und geradeaufsitzend auf breitrandigem Luxusstück 1 Sgr. braungelb, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”ein-

wandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b # 60,—

839P “10.” - Delligsen, recht klar und fast zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert
Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 50,—

840P “10" - CALVÖRDE, zentrisch klar auf kleinem Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 50,—
841 “11.” - Dellingsen, recht klar in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel . 11 ] 40,—
842P “11.” - Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 60,—
843 “11.” - Delligsen, 2x klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf graubraunem

Papier, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2/4),9a(1/4)
]

50,—

844 “12.” - Eschershausen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP 8a ] 35,—
845P “13" (BLAU) - FÜRSTENBERG, klar auf farbfrischer, lupenrandiger, links teils auf Randlinie geschnittener, sonst tadelloser 1 Sgr. a. gelb, nicht

häufiger Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 70,—

846 “14.” - Gandersheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . 8a # 35,—
847 “19.” - Harzburg, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert Drahn . . . 8a # 35,—
848P “20.” - Hasselfelde, klar und zentrisch in blau auf  vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
849P “20" - HASSELFELD, herrlich zentrisch klar auf voll/breitrandigem Oberrandstück 2 Sgr., sign. Hofmann-Giesecke, Fotobefund Lange BPP

(07/2013) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 80,—

850P “23.” - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Marke rückseitig mit Mängeln, daher hö-
her  signiert Lange BPP - optisch ansprechendes Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 50,—

851P “23" - Hohegeiss, klar und zentrisch in blau auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits vollrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 80,—
852P “23.” - Hohegeiss, klar und zentrisch in schwarz voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert  W. Engel BPP. . . . 8a # 80,—
853 “25" -Jerxheim, klar und zentrischer Abschlag in schwarz auf Sgr. schwarz auf blau, vollrandig bis sehr breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
854P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 1 Sgr. schwarz auf sämisch (oben rechts kleine Aufklebefalte), si-

gniert W. Engel, nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 120,—

855 “27" - klar und zentrisch in schwarz auf Kab.-Briefstück mit knapp- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Kurzbefund Lange BPP:
”einwandfrei" (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 80,—

856P “27" - Klein-Rhüden, recht klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, Kurzbefund Lange BPP:
”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 100,—

857P “27.” - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 100,—

858 “29.” - Kreiensen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, kleiner Knitter,
sonst feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) ] 30,—

859P “30.” - Langelsheim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert W. Engel
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 45,—

860P “36" - Salder, klar und zentrisch mit dicken Balken auf breitrandiges Prachtstück der 1 Sgr. schwarz auf sämisch (rückseitig mit Schürfstelle) . 6a # 50,—
861 “36.” - Salder (dünne Striche), sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, repariert, höher signiert

Brettl BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 30,—

862P “36" - SALDER, dicke Balken, blaue Stempelfarbe, klar, nahezu zentrisch auf Briefstück 3/4 Ggr., zwei untere Viertel allseits gut gerandet,
senkr. Vortrennschnitt oben Mitte, ein Viertel links berührt, sonst tadellose Erhaltung. Fotoattest Lange BPP (07/2013) . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) # 250,—

863 “37" - SCHOENINGEN, je zentrisch auf vier verschiedenen Marken, in schwarzer Stempelfarbe auf MiNr. 11 (tadellos), 18 (Dünnstelle) und 19
(zwei Patinaflecken) sowie in blauer Stempelfarbe auf MiNr. 14 A (teils Scherentrennung), Mi. Euro 475.- + Stempelbewertung . . . . . . . .

ex11/19 # 50,—

864P “38.” - Schoeppenstedt, recht klar und fast zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert
Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 40,—

865P “39" - SESSEN, zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. lebhaftkarmin, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ab # 60,—
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815P 1/2 Gr. a. lebhaftgraugrün, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges waagerechtes Paar mit je Marke zart abgeschlagenem K2
“BRAUNSCHWEIG” auf Kabinett-Briefstück, gepr. W. Engel, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A(2) ] 250,—

816FP 1/2 Gr. schwarz auf grün, dünnes Papier, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, tadellos zentrisch gestempelt mit Nr.-Stempel “9" (Braun-
schweig Bahnhofspostamt), Kabinett, Fotoattest Lange BPP (2013): ”in farbfrischer, einwandfreier Erhaltung.", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . .

10Ax # 150,—

817P 1 Sgr. auf lebhaftgraugelb, allseits vollrandig, ungebr. ohne Gummi, kleine helle Stelle, sonst tadellos, Altsignaturen, Fotokurzbefund Lange
BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A  (*) 50,—

818FP 1 Sgr schwarz auf gelbem Papier mit vollständigem bogenförmigem, teils unregelmäßigem Durchstich 16 an allen Seiten, mit
schwarzem Nummernstempel “24" (Holzminden), Fotoattest Gertraud Lange BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11B # 600,—

819P 3 Sgr. rosa auf weiß tadellos gestempelt Kab., Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 85,—
820P 1 Sgr. gelbocker, ungebr. leichte Mängel, sign Stolow, Fotokurzbefund Lange BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A  * 100,—
821 1 Sgr. mit linienförmigen Durchstich, bis auf kleine helle Stelle einwandfreies Prachtstück mit gutem Durchstich und klarem K2

“BRAUNSCHWEIG 28.7.1865, Kurzbefund Lange BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14A # 40,—

822 1 Sgr. mit Durchstich B gestempelt, Mängel, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B # 40,—
823P 1 Sgr linienförmig durchstochen 12 tadellos auf Briefstück, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B ] 100,—
824P 3 Sgr. lilarot, ungebraucht ohne Gummi, tadellos, geprüft Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A  (*) 240,—
825FP 1/3 Gr schwarz tadellos gestempelt, gepr. W. Engel, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 150,—
826P 1/3 Gr. schwarz gestempelt, Mängel, erhöht signiert Lange, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 75,—
827 1 Gr. bis 3 Gr. Wappen, gestempelt, fehlerhaft, alle 3 Werte höher signiert Lange BPP, bildseitig feine Stücke, 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/20 # 40,—
828P 2 Gr. blau, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
829 3 Gr.#, teilweise Scherentrennung, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—
830 3 Sgr. gelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und Nummernstempel “8" von Braunschweig, Fotobefund

Lange BPP (07/2013) ”einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 60,—

Braunschweig Ganzsachen
831 2 Gr. GSU im A-Fomat mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28.10.1866" nach Burg, rückseitig mit Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 45,—

Braunschweig Ortsstempel
832 “ESCHERSHAUSEN” -L1 in schwarz mit Rahmenstück oben als Ak.-Stempel rückseitig auf Dienst-Postanweisung aus “BRAUNSCHWEIG

30.11.”, datiert 1865, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Braunschweig Nummernstempel
833P “1" - BADENHAUSEN, zentrisch auf schmal/vollrandiger 3 Sgr. karmin, größere Dünnstelle und rechts unten kleiner Spalt, Mi. 350.- + Stem-

pelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Ab # 50,—

834P “5" - BODENBURG, herrlich klar auf tieffarbiger 1 Sgr. gelb, Dünnstelle und teils Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A # 40,—
835P “6.” (blau) - BOERSSUM, fast zentrisch auf farbfrischem, allseits vollrandigen Kabinettstück 3 Sgr., gepr. W. Engel BPP, Mi. 280.- + Stempel-

bewertung, rücks. sauberer Falz mit Kaufpreisvermerk “Berger 78 300.-” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Aa # 120,—

836P “6" - BOERSSUM, herrlich klar auf farbfrischem Luxusstück 1 Sgr. gelb, Fotobefund Lange BPP ”einwandfrei", Michelwert 180.- + Stempel-
bewertung Henke DM 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A # 120,—

837 “7.” - Braunlage, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. lebhaftgraugelb, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
838P “7" - BRAUNLAGE, herrlich klar und geradeaufsitzend auf breitrandigem Luxusstück 1 Sgr. braungelb, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”ein-

wandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b # 60,—

839P “10.” - Delligsen, recht klar und fast zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert
Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 50,—

840P “10" - CALVÖRDE, zentrisch klar auf kleinem Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 50,—
841 “11.” - Dellingsen, recht klar in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel . 11 ] 40,—
842P “11.” - Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 60,—
843 “11.” - Delligsen, 2x klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf graubraunem

Papier, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2/4),9a(1/4)
]

50,—

844 “12.” - Eschershausen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP 8a ] 35,—
845P “13" (BLAU) - FÜRSTENBERG, klar auf farbfrischer, lupenrandiger, links teils auf Randlinie geschnittener, sonst tadelloser 1 Sgr. a. gelb, nicht

häufiger Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 70,—

846 “14.” - Gandersheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . 8a # 35,—
847 “19.” - Harzburg, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert Drahn . . . 8a # 35,—
848P “20.” - Hasselfelde, klar und zentrisch in blau auf  vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
849P “20" - HASSELFELD, herrlich zentrisch klar auf voll/breitrandigem Oberrandstück 2 Sgr., sign. Hofmann-Giesecke, Fotobefund Lange BPP

(07/2013) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 80,—

850P “23.” - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Marke rückseitig mit Mängeln, daher hö-
her  signiert Lange BPP - optisch ansprechendes Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 50,—

851P “23" - Hohegeiss, klar und zentrisch in blau auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits vollrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 80,—
852P “23.” - Hohegeiss, klar und zentrisch in schwarz voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert  W. Engel BPP. . . . 8a # 80,—
853 “25" -Jerxheim, klar und zentrischer Abschlag in schwarz auf Sgr. schwarz auf blau, vollrandig bis sehr breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
854P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 1 Sgr. schwarz auf sämisch (oben rechts kleine Aufklebefalte), si-

gniert W. Engel, nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 120,—

855 “27" - klar und zentrisch in schwarz auf Kab.-Briefstück mit knapp- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Kurzbefund Lange BPP:
”einwandfrei" (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 80,—

856P “27" - Klein-Rhüden, recht klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, Kurzbefund Lange BPP:
”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 100,—

857P “27.” - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 100,—

858 “29.” - Kreiensen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, kleiner Knitter,
sonst feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) ] 30,—

859P “30.” - Langelsheim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert W. Engel
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 45,—

860P “36" - Salder, klar und zentrisch mit dicken Balken auf breitrandiges Prachtstück der 1 Sgr. schwarz auf sämisch (rückseitig mit Schürfstelle) . 6a # 50,—
861 “36.” - Salder (dünne Striche), sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, repariert, höher signiert

Brettl BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 30,—

862P “36" - SALDER, dicke Balken, blaue Stempelfarbe, klar, nahezu zentrisch auf Briefstück 3/4 Ggr., zwei untere Viertel allseits gut gerandet,
senkr. Vortrennschnitt oben Mitte, ein Viertel links berührt, sonst tadellose Erhaltung. Fotoattest Lange BPP (07/2013) . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) # 250,—

863 “37" - SCHOENINGEN, je zentrisch auf vier verschiedenen Marken, in schwarzer Stempelfarbe auf MiNr. 11 (tadellos), 18 (Dünnstelle) und 19
(zwei Patinaflecken) sowie in blauer Stempelfarbe auf MiNr. 14 A (teils Scherentrennung), Mi. Euro 475.- + Stempelbewertung . . . . . . . .

ex11/19 # 50,—

864P “38.” - Schoeppenstedt, recht klar und fast zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert
Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 40,—

865P “39" - SESSEN, zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. lebhaftkarmin, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ab # 60,—
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866 “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, Kurz-
befund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(2/4) ] 40,—

867 “42.” - Thedinghausen, etwas verwischt, aber zentrisch und komplett in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr.
schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 40,—

868 “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (verschnitten, teils an-
geschnitten), Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) ] 30,—

869 “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier mit
Oberrand, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) ] 40,—

870 “47" - Wolfenbüttel, recht klar in schwarz auf allseits breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—

Braunschweig Nachverwendungen
871 “CALVOERDE 22 APR 1869" - blauer K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. a. Braunschweig 3 Sgr., nebst NDP 1 Gr. und Paketnummernzettel

nach Nord-Germersleben. Beide Marken gelöst und replatziert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16,U5A
[

50,—

872 “NAENSEN” - K2, zentrisch auf kleinem Prachtbriefstück DR 1 Gr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] 40,—

Bremen Vorphilatelie und Stempel
873 4 verschiedene Bremen-Stempel auf Marken von Oldenburg, u. a. dabei schwarzer K2 “ST.P.A. BREMEN” auf MiNr. 2 I (geprüft Berger BPP),

kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 40,—

Bremen
874 1868, “BREMEN F. 2 17.4.” in schwarz auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 “P.D.” und Taxe “5" nach Liverpool, Brief im Rand mit Spuren, rechts

kleiner Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

875FP 3 Gr schwarz auf blaugrau, senkrecht gestreiftes Papier, sauber gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, winzigste Schürfung im Falzbe-
reich, dementsprechend Fotokurzbefund Neumann BPP: “leichte Mängel” (Marke unsigniert), Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x # 160,—

876FP 3 Grote schwarz auf blaugrau, senkrecht gestreiftes Papier, Type III, tadellos ungebraucht, Fotobefund Heitmann BPP (2014): “... ist tadellos
erhalten.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x TypeIII  * 220,—

877 5 Gr. a. hellkarmingrau, Type, farbfrisches Exemplar mit klarem Ra2 von “BREMEN” und Rötelstrich, oben angeschnitten und waager. Bugspur,
Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 40,—

878P 5 Sgr dunkelolivgrün tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 70,—
879FP 5 Sgr schwarzgelbgrün tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleiner sauberer Falzspur, allseits breitrandig, dopp. tiefst gepr.

Pfenninger, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b  * 200,—

880P 5 Sgr. gelbgrün, gestempelt, oben berührt und helle Stelle oben, Fotobefund Heitmann BPP (2014), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 60,—
881FP 5 Sgr grün auf gestrichenem Papier tadellos gestempelt, oben rechts minimalst berührt, dopp. gepr. Pfenninger und Befundzet-

telchen, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4c # 500,—

882FP 2 Gr. orange, farbfrisches Exemplar mit blauem Ra2 “BREMEN Bahnhof” des Hannoverischen Postamts, rückseitig hinterlegt,
geprüft Bühler, mit diesem Stempel Michelwert 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 400,—

883P 2 Gr. orange, normales Papier, in zwei Ecken ausgebessertes Exemplar mit klarem Ra2 von Bremen, gepr. W. Rasche, Mi. 2.500.- . . . . . . 5a # 300,—
884P 10 Gr. schwarz durchstochen, farbfrisch und sauber gestempelt, repariert, entsprechender Fotobefund Neumann BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . 8 # 150,—
885FP 10 Grote schwarz, mit Durchstich D 1 I, mit schwarzem Rechteckstempel (BR)EMEN, Fotobefund Neumann BPP: “Die farbfrische, sauber und

gerade gestempelte Marke weist verschiedene kleinere Mängel auf. Ein dekoratives Exemplar dieser Marke.” Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . .
8A # 280,—

886FP 10 Gr schwarz mit Durchstich D 1 II, mit sauberem Rahmenstempel (BREM)EN, minimale Bugspur und minimale Schürfung rückseitig, gepr.
J.SCHL(ESINGER), Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8B # 220,—

887 5 Sgr. gelbgrün, klarer Ra2 von “BREMEN”, Hinterlegungen, dadurch Mängel versteckt, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . 9a # 30,—
888 5 Sgr gelbgrün auf Briefstück mit Rahmenstempel (B)REMEN, kleiner Einriss oben rechts, sonst sehr schön, Fotokurzbefund Neumann BPP,

Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a ] 50,—

889FP 5 Sgr gestrichenes Papier tadellos gestempelt, gepr. Richter, Rohr und Dr. Fischer BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9c # 200,—
890FP 2 Gr. dunkelgelblichorange, seltenes Zwischenstegpaar, ungebraucht mit behandelter Originalgummierung, sign. Pfenninger

und Bühler, Fotoattest BP Basel auf postfrisch lautend, Mi. 2500,- für (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a ZS  * 650,—

891P 2 Gr. dunkelrötlichorange, Druckstein 3, farbfrisches Exemplar mit Ra2 von Bremen, unauffällig ausgebessert, doppelt gepr. H. Krause, Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b # 150,—

Hamburg
892P 1 S. braun, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Pracht-Stück, signiert Georg Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 40,—
893P 2 Sch. orangerot, farbfrisches, unten lupenrandiges, sonst dreiseitig sehr breitrandiges Kabinettstück mit voller Trennlinie rechts und Teil der

Trennlinie links, sauberer Balkenstempel, gepr. Bühler BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 40,—

894P 2 Sch. orangerot, farbfrisches, allseits herrlich breitrandiges Exemplar vom rechtem Bogenrand mit seltener Reihenzahl “6", links mit voller
Trennlinie, sauber aufgesetzter Vierstrichstempel, oben eine leichte, kaum merklich waager. Bugspur, gepr. Lange BPP, Mi. 780.- (130.- +
500% Aufschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3RZ6 # 150,—

895FP 7 Schilling orange, allseits breitrandig geschnittenes waagerechtes Paar mit Originalgummierung und Falzresten, tadellose Kabinetterhal-
tung, signiert AD (Alberto Diena), Georg Bühler und Fotoattest Lange BPP (2014): “Die Erhaltung ist in frischer Farbe und einwandfrei.” . .

6(2)  * 200,—

896FP 1 1/4 S hellflieder (UV hellrosa) tadellos ungebraucht, allseits voll- bis breitrandig, handschriftlich signiert, schönes Exemplar der seltenen und
empfindlichen Farbe, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  (*) 160,—

897P 1 1/4 S. grüngrau, voll bis breitrandig, rechts mit Zwischenlinie, ungebr. mit Originalgummi, Fotokurzbefund Lange BPP, Mi. 150,- . . . . . . 8b  * 60,—
898P 2 1/2. S. blaugrün, voll bis breitrandig, rechts mit Zwischenlinie, ungebr. mit Originalgummi, tadellos, Fotokurzbefund Lange BPP, Mi. 180 ,-. . 9  * 75,—
899P 2 1/2 Sch. blaugrün, farbfrisches und allseits voll- bis überrandiges Kabinettstück mit kpl. Hilfslinie oben, zentrisch klarer Dreiringstempel “2",

gepr. Brettl, Mi. 180.- + 40% Aufschlag für die Hilfslinie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 90,—

900FP 4 Schilling grünoliv, sauber gestempeltes Kabinettstück mit fast vollem Wasserzeichen “Hamburger Wappen”, entstanden durch falsche Bo-
genanlage - in dieser Form selten, Fotoattest Lange BPP: “in feiner, farbfrischer, einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b Wz, # 300,—

901P 7 Sch. orange, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit einem Teilabschlag des auf dieser Marke seltenem Ovalstempel “HAMBURG” aus
1864. Die Marke ist montiert auf einem Brief nach Bremen, zu diesem nicht zugehörig. Der Brief stammt aus der Rothschild- und später Bo-
ker-Sammlung, er erzielte 1986 einen Zuschlag von DM 5.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17  ([) 200,—

902 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 100,—
903 1 1/4 Sch. dunkelbraunviolett und 1 1/2 Sch. rosakarmin, zwei farbfrische und sauber gestempelte Exemplare mit ausgabeüblichen Durch-

stich, gepr. Mehlmann BPP bzw. H. Krause u. W. Engel BPP, Mi. 205.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20a,21 # 50,—

904P 1 1/4 S in b-Farbe tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 80,—
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Hamburg Stempel
905P “HAMBURG 14.6.68 FRANCO”, roter Ra3-Transitstempel auf Brief aus BOSTON mit 10 C. Freimarke (Knitter) nach Bremen, kleine Randspu-

ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

906 HAMBURG 12.12.67, schwarzer K2 des preuß. Postamtes auf 3 S. gezähnt, Marke nicht ganz perfekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hamburg15 # 30,—

Hannover Vorphilatelie
907P 1813, kompletter Faltbrief mit schwarzem Absenderstempel “....AU CONS. D’ETAT S. PREFET. DE STADE” nach Oberndorf, innen mit gedruck-

tem Briefkopf “Französisches Reich - Departement der Elbmündung”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Hannover
908P 1 Ggr. a. hellgraublau, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit klarem K1 “NORDEN”, tiefst gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
909 1 Gr. a. blaugrau, farbfrisches, allseits breitrandiges senkr. Luxus-Paar vom linken Bogenrand auf Briefstück, entwertet mit sauberer Tintenli-

nierung und zwei klaren Abschlägen des Ra3 “HANNOVER”, Fotobefund Berger BPP “einwandfreie Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 100,—

910P 1 Ggr. auf grün allseits breitrandig aus der rechten unteren Bogenecke mit Reihenzahl 12 mit Dkr. “SÖGEL 14/2" tadellos . . . . . . . . . . . . 2RZ # 40,—
911P 1 Ggr. auf grün, voll bis breitrandig, von linkem Bogenrand mit Reihenzahl “11" und EKr. ”EINBECK 22/2" tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2RZ # 30,—
912P 1 Ggr. auf grün, allseits breitrandig aus der rechten oberen Bogenecke mit Reihenzahl “1" mit Dkr. ”SCHÜTTORF 1/5" auf Briefstück, tadellos . 2RZ ] 40,—
913 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “6", sauber gestempelt mit schwarzem K2 auf Briefstück . . . 2RZ ] 50,—
914 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, zwei allseits vollrandig. Exemplare jeweils vom link. Bogenrand mit RZ “4" bzw. ”8" auf Briefstück, tadellos ge-

stempelt  mit blauem K1 “OSTERODE 12/3", Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2RZ ] 100,—

915P 1 Gr. a. graugrün, leuchtend farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf weißer Faltbriefhülle, mit herrlich klarem
blauen K2 “WUNSTORF. BAHNHOF.” nach Hitzacker. Ein besonders schöner Beleg in aktenfrischer Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 100,—

916FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “10", klar gestempelt mit K2 ”LAMSPRINGE 11/5", Kabinett . . 2aRZ ] 50,—
917FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “2", klar entwertet mit blauem K2 ”HANNOVER 30/4" auf

Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aRZ ] 50,—

918FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “4", klar gestempelt mit K2 ”WUSTROW 30/5", Kabinett . . 2aRZ ] 50,—
919FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “6", klar gestempelt mit K2 ”WUSTROW 30/5", Kabinett . . 2aRZ ] 50,—
920 1 Gr. a. graugrün, farbfrisches, unten schmal- sonst sehr breitrandiges Luxusstück mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “11" als Einzel-

frankatur auf Faltbrief, mit blauem K2 ”VERDEN" nach Bergen b. Celle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aRZ11 [ 80,—

921FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “5", klar gestempelt mit blauem K2 ”CELLE 30/9" auf Brief-
stück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 50,—

922 1/30 Th. lachsfarben, voll bis breitrandig, oben Bogenrand mit Reihenzahl “6", gest., rechts Teil eines Tintenstrichs, tadellos . . . . . . . . . . 3a # 50,—
923 1/30 Th. auf lachsfarben, allseits breitrandig und vom linken Bogenrand,. mit blauem DKr. “GÖTTINGEN” auf Briefstück, Kabinetterhaltung,

gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 30,—

924 1/30 Th. a. lachsfarben, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar mit blauem Ra2 von “DANNENBERG”, rechte Marke minimaler Gum-
miknitter, sonst tadellose Einheit, sign. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a(2) # 50,—

925 1/10 Th. a. gelb, Kabinettbriefstück mit blauem K2 “HANNOVER” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 40,—
926P 1/10 Th. a. gelb, farbfrisches, links schmal- sonst breitrandiges Unterrandstück mit Reihenzahl “7", mit blauem K2 von ”HANNOVER" auf Ka-

binettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5RZ7 ] 70,—

927P 3 Pfg mattlilarosa, Wz. 2, allseits vollrandiges Exemplar mit blauem K2 von Haarburg, links unten kleiner, kaum wahrnehmbarer Eckbug, zwei
französische Signaturen, eine Marke die in vielen Sammlungen fehlt, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 80,—

928FP 3 Pfg Wertangabe und Krone im Oval, mattlilarosa, ungebraucht mit Originalgummierung - diese bei der rechten Marke teils
durch Neugummi ergänzt - ansonsten tadellos, Fotoattest Berger BPP, Mi. 1.500.- - seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a (2)  * 400,—

929P 1/10 Thaler, engmaschiges Netzwerk orange, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 von “HANNOVER”, Fotoat-
test Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 80,—

930P 1/10 Th Netzwerk orange tadellos und allseits breitrandig auf Briefstück, tiefst gepr. Berger BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 70,—
931P 1/10 Th/ 3 Sgr. schwarz mit orangem, engen Netzwerk, an zwei Stellen winzig angeschnitten, sonst knapp- bis vollrand mit blauem DKr.

HILDESHEIM 11.7.(56) auf Faltbriefhülle nach Frankfurt mit Ankunftsstempel, optisch feiner Brief, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a [ 100,—

932P 1/10 Th / 3 Sgr Netzwerk gelb, sauber gestempelt, knapp geschnitten (an drei Seiten minimal berührt), Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 50,—
933P 3 Pfennige, Essay des Netzmusters B waagerecht enges schwarzes Netzwerk, Lechte Nr. 12, ungebraucht mit Originalgummierung, bis auf

eine kleine Kerbe im Rand einwandfreies Exemplar, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8P  * 50,—

934 3 Pf. gestempelt, repariert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
935P 3 Pfg. lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk grau, waager. Paar, voll bis breitrandig gest. “HAGEN 17/8", bildseitig kleine Schürfstelle, sonst tadellos,

Fotobefund Berger BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b # 150,—

936 1 Ggr. , 1, 2 und 3 Sgr., je voll- bis breitrandig, gestempelt, 2 Sgr. auf Briefstück, Mi. 215,,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 #/] 50,—
937 1 Ggr. schwarz auf Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “5", gestempelt mit blauem K2, gepr.

Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9RZ ] 50,—

938 1/30 Th. Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches Exemplar im Zwergschnitt als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K1 “HAMBURG 23/2
(1859)” nach Stade, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 40,—

939 1/30 Thaler, Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar, bei der rechten Marke ist die innere Rahmenlinie
links oben markant gebrochen, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) # 50,—

940 1/15 Th. weites Netzwerk, breitrandiges Kabinettstück mit blauem K2 von “BADBERGEN”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 40,—
941 1/15 Th. weites Netzwerk, voll- bis breitrandig mit blauem K2 “SOLTAU” auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
942 1/10 Th/3 Sgr tadellos gestempelt Kab, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 30,—
943 1/30 Th. weites Netzwerk, voll- bis breitrandig mit blauem K1 “BREMEN” auf Kabinettbriefstück, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
944 1/10 Th. weites Netzwerk, unten angeschnittenes, sonst gut vollrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “HARBURG 16

5 (1859)” über Hamburg (Mecklenburgisches Oberpostamt) und Bahnpost Hagenow-Rostock nach Rostock in Mecklenburg-Schwerin, senkr.
Briefbug und innen Briefpapier kleine Fehlstelle, sonst vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 50,—

945 3 Pfg. rotkarmin, leuchtend farbfrisch, allseits breitrandig mit blauem K2 von “HANNOVER” auf Kabinettbriefstück, gepr. W. Engel . . . . . . . 13a ] 40,—
946 3 Pfg hellrötlichkarmin, als Einzelfrankatur auf Drucksache unter Streifband, mit blauem K2 “HAMELN” nach Göttingen, Marke links oben Eck-

mangel und zwei Braunpunkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a [ 60,—

947 1 Gr. rosa, allseits voll bis breitrandig, mit DKr. “HANNOVER 8/2" (1861) auf Muster ohne Werth nach Bodenwerder mit Ank.-Stpl., leichte Al-
tersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 30,—

948 1 Gr. König Georg V., “rechter Bogenrand” - Zusammenstellung von 11 Feldern mit den RZ “1" bis ”12" (ohne “10") - überwiegend gute Er-
haltung, in dieser Form nicht allzu häufig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14RZ #/] 150,—

949 1 Gr. König Georg V., waager. Dreierstreifen vom linken Bogenrand mit RZ “3", bildseitig schöne Kabinetterhaltung, rs. kl. Beeinträchtigungen
u. a. etwas hell, aber sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14RZ # 50,—

950FP 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrischer Viererstreifen vom linken Bogenrand mit RZ “5", leicht fleckig - ansonsten tadellos . . . . . . . . . 14aRZ  ** 50,—
951 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrisch/ungebrauchter Viererstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ “9", tadellos erhalten. . . . . . . . . . . 14aRZ  * 50,—
952 1 Gr. König Georg V.,senkr. Zehnerblock vom rechten Bogenrand mit den RZ “1" bis ”5", zwischen Reihe 3 und 4 im Markenzwischenraum ge-

faltet, Rand mit leichten Mängeln - darüber hinaus gut erhalten, postfrische Originalgummierung mit Falz auf zwei Werten . . . . . . . . . . . .
14aRZ  */** 200,—
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866 “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, Kurz-
befund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(2/4) ] 40,—

867 “42.” - Thedinghausen, etwas verwischt, aber zentrisch und komplett in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr.
schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 40,—

868 “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (verschnitten, teils an-
geschnitten), Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) ] 30,—

869 “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier mit
Oberrand, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) ] 40,—

870 “47" - Wolfenbüttel, recht klar in schwarz auf allseits breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—

Braunschweig Nachverwendungen
871 “CALVOERDE 22 APR 1869" - blauer K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. a. Braunschweig 3 Sgr., nebst NDP 1 Gr. und Paketnummernzettel

nach Nord-Germersleben. Beide Marken gelöst und replatziert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16,U5A
[

50,—

872 “NAENSEN” - K2, zentrisch auf kleinem Prachtbriefstück DR 1 Gr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] 40,—

Bremen Vorphilatelie und Stempel
873 4 verschiedene Bremen-Stempel auf Marken von Oldenburg, u. a. dabei schwarzer K2 “ST.P.A. BREMEN” auf MiNr. 2 I (geprüft Berger BPP),

kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 40,—

Bremen
874 1868, “BREMEN F. 2 17.4.” in schwarz auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 “P.D.” und Taxe “5" nach Liverpool, Brief im Rand mit Spuren, rechts

kleiner Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

875FP 3 Gr schwarz auf blaugrau, senkrecht gestreiftes Papier, sauber gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, winzigste Schürfung im Falzbe-
reich, dementsprechend Fotokurzbefund Neumann BPP: “leichte Mängel” (Marke unsigniert), Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x # 160,—

876FP 3 Grote schwarz auf blaugrau, senkrecht gestreiftes Papier, Type III, tadellos ungebraucht, Fotobefund Heitmann BPP (2014): “... ist tadellos
erhalten.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x TypeIII  * 220,—

877 5 Gr. a. hellkarmingrau, Type, farbfrisches Exemplar mit klarem Ra2 von “BREMEN” und Rötelstrich, oben angeschnitten und waager. Bugspur,
Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 40,—

878P 5 Sgr dunkelolivgrün tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 70,—
879FP 5 Sgr schwarzgelbgrün tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleiner sauberer Falzspur, allseits breitrandig, dopp. tiefst gepr.

Pfenninger, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b  * 200,—

880P 5 Sgr. gelbgrün, gestempelt, oben berührt und helle Stelle oben, Fotobefund Heitmann BPP (2014), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 60,—
881FP 5 Sgr grün auf gestrichenem Papier tadellos gestempelt, oben rechts minimalst berührt, dopp. gepr. Pfenninger und Befundzet-

telchen, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4c # 500,—

882FP 2 Gr. orange, farbfrisches Exemplar mit blauem Ra2 “BREMEN Bahnhof” des Hannoverischen Postamts, rückseitig hinterlegt,
geprüft Bühler, mit diesem Stempel Michelwert 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 400,—

883P 2 Gr. orange, normales Papier, in zwei Ecken ausgebessertes Exemplar mit klarem Ra2 von Bremen, gepr. W. Rasche, Mi. 2.500.- . . . . . . 5a # 300,—
884P 10 Gr. schwarz durchstochen, farbfrisch und sauber gestempelt, repariert, entsprechender Fotobefund Neumann BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . 8 # 150,—
885FP 10 Grote schwarz, mit Durchstich D 1 I, mit schwarzem Rechteckstempel (BR)EMEN, Fotobefund Neumann BPP: “Die farbfrische, sauber und

gerade gestempelte Marke weist verschiedene kleinere Mängel auf. Ein dekoratives Exemplar dieser Marke.” Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . .
8A # 280,—

886FP 10 Gr schwarz mit Durchstich D 1 II, mit sauberem Rahmenstempel (BREM)EN, minimale Bugspur und minimale Schürfung rückseitig, gepr.
J.SCHL(ESINGER), Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8B # 220,—

887 5 Sgr. gelbgrün, klarer Ra2 von “BREMEN”, Hinterlegungen, dadurch Mängel versteckt, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . 9a # 30,—
888 5 Sgr gelbgrün auf Briefstück mit Rahmenstempel (B)REMEN, kleiner Einriss oben rechts, sonst sehr schön, Fotokurzbefund Neumann BPP,

Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a ] 50,—

889FP 5 Sgr gestrichenes Papier tadellos gestempelt, gepr. Richter, Rohr und Dr. Fischer BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9c # 200,—
890FP 2 Gr. dunkelgelblichorange, seltenes Zwischenstegpaar, ungebraucht mit behandelter Originalgummierung, sign. Pfenninger

und Bühler, Fotoattest BP Basel auf postfrisch lautend, Mi. 2500,- für (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a ZS  * 650,—

891P 2 Gr. dunkelrötlichorange, Druckstein 3, farbfrisches Exemplar mit Ra2 von Bremen, unauffällig ausgebessert, doppelt gepr. H. Krause, Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b # 150,—

Hamburg
892P 1 S. braun, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Pracht-Stück, signiert Georg Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 40,—
893P 2 Sch. orangerot, farbfrisches, unten lupenrandiges, sonst dreiseitig sehr breitrandiges Kabinettstück mit voller Trennlinie rechts und Teil der

Trennlinie links, sauberer Balkenstempel, gepr. Bühler BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 40,—

894P 2 Sch. orangerot, farbfrisches, allseits herrlich breitrandiges Exemplar vom rechtem Bogenrand mit seltener Reihenzahl “6", links mit voller
Trennlinie, sauber aufgesetzter Vierstrichstempel, oben eine leichte, kaum merklich waager. Bugspur, gepr. Lange BPP, Mi. 780.- (130.- +
500% Aufschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3RZ6 # 150,—

895FP 7 Schilling orange, allseits breitrandig geschnittenes waagerechtes Paar mit Originalgummierung und Falzresten, tadellose Kabinetterhal-
tung, signiert AD (Alberto Diena), Georg Bühler und Fotoattest Lange BPP (2014): “Die Erhaltung ist in frischer Farbe und einwandfrei.” . .

6(2)  * 200,—

896FP 1 1/4 S hellflieder (UV hellrosa) tadellos ungebraucht, allseits voll- bis breitrandig, handschriftlich signiert, schönes Exemplar der seltenen und
empfindlichen Farbe, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  (*) 160,—

897P 1 1/4 S. grüngrau, voll bis breitrandig, rechts mit Zwischenlinie, ungebr. mit Originalgummi, Fotokurzbefund Lange BPP, Mi. 150,- . . . . . . 8b  * 60,—
898P 2 1/2. S. blaugrün, voll bis breitrandig, rechts mit Zwischenlinie, ungebr. mit Originalgummi, tadellos, Fotokurzbefund Lange BPP, Mi. 180 ,-. . 9  * 75,—
899P 2 1/2 Sch. blaugrün, farbfrisches und allseits voll- bis überrandiges Kabinettstück mit kpl. Hilfslinie oben, zentrisch klarer Dreiringstempel “2",

gepr. Brettl, Mi. 180.- + 40% Aufschlag für die Hilfslinie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 90,—

900FP 4 Schilling grünoliv, sauber gestempeltes Kabinettstück mit fast vollem Wasserzeichen “Hamburger Wappen”, entstanden durch falsche Bo-
genanlage - in dieser Form selten, Fotoattest Lange BPP: “in feiner, farbfrischer, einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b Wz, # 300,—

901P 7 Sch. orange, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit einem Teilabschlag des auf dieser Marke seltenem Ovalstempel “HAMBURG” aus
1864. Die Marke ist montiert auf einem Brief nach Bremen, zu diesem nicht zugehörig. Der Brief stammt aus der Rothschild- und später Bo-
ker-Sammlung, er erzielte 1986 einen Zuschlag von DM 5.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17  ([) 200,—

902 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 100,—
903 1 1/4 Sch. dunkelbraunviolett und 1 1/2 Sch. rosakarmin, zwei farbfrische und sauber gestempelte Exemplare mit ausgabeüblichen Durch-

stich, gepr. Mehlmann BPP bzw. H. Krause u. W. Engel BPP, Mi. 205.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20a,21 # 50,—

904P 1 1/4 S in b-Farbe tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 80,—
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Mehrwertsteuer: Der Zuschlagpreis ist immer steuerfrei, nur auf Aufgeld,
Losgebühr und Spesen werden 19 % Mwst. berechnet!

Hamburg Stempel
905P “HAMBURG 14.6.68 FRANCO”, roter Ra3-Transitstempel auf Brief aus BOSTON mit 10 C. Freimarke (Knitter) nach Bremen, kleine Randspu-

ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

906 HAMBURG 12.12.67, schwarzer K2 des preuß. Postamtes auf 3 S. gezähnt, Marke nicht ganz perfekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hamburg15 # 30,—

Hannover Vorphilatelie
907P 1813, kompletter Faltbrief mit schwarzem Absenderstempel “....AU CONS. D’ETAT S. PREFET. DE STADE” nach Oberndorf, innen mit gedruck-

tem Briefkopf “Französisches Reich - Departement der Elbmündung”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Hannover
908P 1 Ggr. a. hellgraublau, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit klarem K1 “NORDEN”, tiefst gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
909 1 Gr. a. blaugrau, farbfrisches, allseits breitrandiges senkr. Luxus-Paar vom linken Bogenrand auf Briefstück, entwertet mit sauberer Tintenli-

nierung und zwei klaren Abschlägen des Ra3 “HANNOVER”, Fotobefund Berger BPP “einwandfreie Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 100,—

910P 1 Ggr. auf grün allseits breitrandig aus der rechten unteren Bogenecke mit Reihenzahl 12 mit Dkr. “SÖGEL 14/2" tadellos . . . . . . . . . . . . 2RZ # 40,—
911P 1 Ggr. auf grün, voll bis breitrandig, von linkem Bogenrand mit Reihenzahl “11" und EKr. ”EINBECK 22/2" tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2RZ # 30,—
912P 1 Ggr. auf grün, allseits breitrandig aus der rechten oberen Bogenecke mit Reihenzahl “1" mit Dkr. ”SCHÜTTORF 1/5" auf Briefstück, tadellos . 2RZ ] 40,—
913 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “6", sauber gestempelt mit schwarzem K2 auf Briefstück . . . 2RZ ] 50,—
914 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, zwei allseits vollrandig. Exemplare jeweils vom link. Bogenrand mit RZ “4" bzw. ”8" auf Briefstück, tadellos ge-

stempelt  mit blauem K1 “OSTERODE 12/3", Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2RZ ] 100,—

915P 1 Gr. a. graugrün, leuchtend farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf weißer Faltbriefhülle, mit herrlich klarem
blauen K2 “WUNSTORF. BAHNHOF.” nach Hitzacker. Ein besonders schöner Beleg in aktenfrischer Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 100,—

916FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “10", klar gestempelt mit K2 ”LAMSPRINGE 11/5", Kabinett . . 2aRZ ] 50,—
917FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “2", klar entwertet mit blauem K2 ”HANNOVER 30/4" auf

Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aRZ ] 50,—

918FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “4", klar gestempelt mit K2 ”WUSTROW 30/5", Kabinett . . 2aRZ ] 50,—
919FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “6", klar gestempelt mit K2 ”WUSTROW 30/5", Kabinett . . 2aRZ ] 50,—
920 1 Gr. a. graugrün, farbfrisches, unten schmal- sonst sehr breitrandiges Luxusstück mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “11" als Einzel-

frankatur auf Faltbrief, mit blauem K2 ”VERDEN" nach Bergen b. Celle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aRZ11 [ 80,—

921FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “5", klar gestempelt mit blauem K2 ”CELLE 30/9" auf Brief-
stück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 50,—

922 1/30 Th. lachsfarben, voll bis breitrandig, oben Bogenrand mit Reihenzahl “6", gest., rechts Teil eines Tintenstrichs, tadellos . . . . . . . . . . 3a # 50,—
923 1/30 Th. auf lachsfarben, allseits breitrandig und vom linken Bogenrand,. mit blauem DKr. “GÖTTINGEN” auf Briefstück, Kabinetterhaltung,

gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 30,—

924 1/30 Th. a. lachsfarben, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar mit blauem Ra2 von “DANNENBERG”, rechte Marke minimaler Gum-
miknitter, sonst tadellose Einheit, sign. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a(2) # 50,—

925 1/10 Th. a. gelb, Kabinettbriefstück mit blauem K2 “HANNOVER” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 40,—
926P 1/10 Th. a. gelb, farbfrisches, links schmal- sonst breitrandiges Unterrandstück mit Reihenzahl “7", mit blauem K2 von ”HANNOVER" auf Ka-

binettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5RZ7 ] 70,—

927P 3 Pfg mattlilarosa, Wz. 2, allseits vollrandiges Exemplar mit blauem K2 von Haarburg, links unten kleiner, kaum wahrnehmbarer Eckbug, zwei
französische Signaturen, eine Marke die in vielen Sammlungen fehlt, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 80,—

928FP 3 Pfg Wertangabe und Krone im Oval, mattlilarosa, ungebraucht mit Originalgummierung - diese bei der rechten Marke teils
durch Neugummi ergänzt - ansonsten tadellos, Fotoattest Berger BPP, Mi. 1.500.- - seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a (2)  * 400,—

929P 1/10 Thaler, engmaschiges Netzwerk orange, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 von “HANNOVER”, Fotoat-
test Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 80,—

930P 1/10 Th Netzwerk orange tadellos und allseits breitrandig auf Briefstück, tiefst gepr. Berger BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 70,—
931P 1/10 Th/ 3 Sgr. schwarz mit orangem, engen Netzwerk, an zwei Stellen winzig angeschnitten, sonst knapp- bis vollrand mit blauem DKr.

HILDESHEIM 11.7.(56) auf Faltbriefhülle nach Frankfurt mit Ankunftsstempel, optisch feiner Brief, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a [ 100,—

932P 1/10 Th / 3 Sgr Netzwerk gelb, sauber gestempelt, knapp geschnitten (an drei Seiten minimal berührt), Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 50,—
933P 3 Pfennige, Essay des Netzmusters B waagerecht enges schwarzes Netzwerk, Lechte Nr. 12, ungebraucht mit Originalgummierung, bis auf

eine kleine Kerbe im Rand einwandfreies Exemplar, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8P  * 50,—

934 3 Pf. gestempelt, repariert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
935P 3 Pfg. lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk grau, waager. Paar, voll bis breitrandig gest. “HAGEN 17/8", bildseitig kleine Schürfstelle, sonst tadellos,

Fotobefund Berger BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b # 150,—

936 1 Ggr. , 1, 2 und 3 Sgr., je voll- bis breitrandig, gestempelt, 2 Sgr. auf Briefstück, Mi. 215,,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 #/] 50,—
937 1 Ggr. schwarz auf Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “5", gestempelt mit blauem K2, gepr.

Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9RZ ] 50,—

938 1/30 Th. Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches Exemplar im Zwergschnitt als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K1 “HAMBURG 23/2
(1859)” nach Stade, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 40,—

939 1/30 Thaler, Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar, bei der rechten Marke ist die innere Rahmenlinie
links oben markant gebrochen, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) # 50,—

940 1/15 Th. weites Netzwerk, breitrandiges Kabinettstück mit blauem K2 von “BADBERGEN”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 40,—
941 1/15 Th. weites Netzwerk, voll- bis breitrandig mit blauem K2 “SOLTAU” auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
942 1/10 Th/3 Sgr tadellos gestempelt Kab, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 30,—
943 1/30 Th. weites Netzwerk, voll- bis breitrandig mit blauem K1 “BREMEN” auf Kabinettbriefstück, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
944 1/10 Th. weites Netzwerk, unten angeschnittenes, sonst gut vollrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “HARBURG 16

5 (1859)” über Hamburg (Mecklenburgisches Oberpostamt) und Bahnpost Hagenow-Rostock nach Rostock in Mecklenburg-Schwerin, senkr.
Briefbug und innen Briefpapier kleine Fehlstelle, sonst vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 50,—

945 3 Pfg. rotkarmin, leuchtend farbfrisch, allseits breitrandig mit blauem K2 von “HANNOVER” auf Kabinettbriefstück, gepr. W. Engel . . . . . . . 13a ] 40,—
946 3 Pfg hellrötlichkarmin, als Einzelfrankatur auf Drucksache unter Streifband, mit blauem K2 “HAMELN” nach Göttingen, Marke links oben Eck-

mangel und zwei Braunpunkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a [ 60,—

947 1 Gr. rosa, allseits voll bis breitrandig, mit DKr. “HANNOVER 8/2" (1861) auf Muster ohne Werth nach Bodenwerder mit Ank.-Stpl., leichte Al-
tersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 30,—

948 1 Gr. König Georg V., “rechter Bogenrand” - Zusammenstellung von 11 Feldern mit den RZ “1" bis ”12" (ohne “10") - überwiegend gute Er-
haltung, in dieser Form nicht allzu häufig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14RZ #/] 150,—

949 1 Gr. König Georg V., waager. Dreierstreifen vom linken Bogenrand mit RZ “3", bildseitig schöne Kabinetterhaltung, rs. kl. Beeinträchtigungen
u. a. etwas hell, aber sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14RZ # 50,—

950FP 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrischer Viererstreifen vom linken Bogenrand mit RZ “5", leicht fleckig - ansonsten tadellos . . . . . . . . . 14aRZ  ** 50,—
951 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrisch/ungebrauchter Viererstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ “9", tadellos erhalten. . . . . . . . . . . 14aRZ  * 50,—
952 1 Gr. König Georg V.,senkr. Zehnerblock vom rechten Bogenrand mit den RZ “1" bis ”5", zwischen Reihe 3 und 4 im Markenzwischenraum ge-

faltet, Rand mit leichten Mängeln - darüber hinaus gut erhalten, postfrische Originalgummierung mit Falz auf zwei Werten . . . . . . . . . . . .
14aRZ  */** 200,—
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953 1 Gr. rotkarmin, leuchtend farbfrisches und zugleich farbintensives, allseits vollrandiges Luxusstück als portorichtige Frankatur auf Inlands-
brief, mit klarem blauen K2 “ANDREASBERG 5/4 (1859)” nach Clausthal, vollständiger Briefinhalt. Fotobefund Berger BPP (03/2013)
“...schöne kräftige Farbe ...Marke einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b [ 80,—

954FP 1 Gr. lilarot im waagerechten 3er-Streifen mit linkem Rand und RZ “4", allseits breitrandig und farbfrisch mit blauem DKr. EMDEN 5.11. auf
Faltbriefhülle nach Frankfurt mit Ankunftsstempel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14c(3)RZ [ 150,—

955 1 Gr. helllilakarmin vom linken Rand mit Reihenzähler 9 tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14cRZ  * Gebot
956P 1 Gr. lilarot, linkes Bogenrandstück mit Reihenzahl “4" als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 2 Gr., mit klarem blauen K2

”WALSRODE 18 MAI." nach Berlin. GS-Umschläge mit Zusatzfrankatur aus dem Königreich Hannover nach den Postvereinsländern sind gar
nicht so häufig. Ein dekorativer Beleg! Fotobefund Berger BPP (03/2013) “Marke und Umschlag leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14cRZ,U9 [ 150,—

957 2 Gr. blau, ungebraucht, teils postfrische Viererblocks, vom rechten Bogenrand mit Reihenzahlen 9 u. 10 bzw. 11 u. 12, Kabinett . . . . . . . 15a  */** 180,—
958P 2 Gr. blau, allseits vollrandig vom Unterrand mit Jahreszahl “1863", tadellos gestempelt mit blauem K2 ”GÖTTINGEN" auf Briefstück, Kabinett,

sign. Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aDV ] 100,—

959 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “1", tadellos gestempelt mit blauem K2 ”CELLE" auf Briefstück, Kabinett . . . . 15aRZ ] 50,—
960 2 Gr. blau, farbfrisches, allseits vollrandiges Prachtstück mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “11", sign. Berger . . . . . . . . . . . . . . . . . 15aRZ11 # 40,—
961P 3 Kr. gelborange, allseits voll- bis breitrandig und farbfrisch mit klarem blauen DKr. HANNOVER 4.2. auf Faltbriefhülle nach Frankfurt, Pracht,

200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a [ 50,—

962P 3 Gr. dunkelorange, links knapp, sonst allseits breitrandig (unten mit Teil der Nachbarmarke) mit klarem DKr. GÖTTINGEN 15.2.(61) auf Falt-
briefhülle nach Frankfurt mit Ankunftsstempel, Faltspuren, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b [ 70,—

963 1/2 Gr. Posthorn unter Krone, rote Gummierung, allseits vollrandiges Exemplar, entwertet mit blauem K2 von Bederkesa, im unteren Bereich
Dünnstelle, gepr. Berger BPP mit doppelter Signatur, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17x # 40,—

964P 1/2 Gr weiße Gummierung sauber gestempelt und allseits breitrandig geschnitten, Fotokurzbefund Berger BPP: “echt, Stempel echt, leichte
Mängel”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17y # 40,—

965P 1/2 Gr. schwarz tadellos gestempelt, Luxus, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 95,—
966P 10 Gr grün tadellos ungebraucht, Fotoattest Berger BPP (für den Viererblock aus dem die Marke stammt): “echt und einwandfrei. Die Marken

zeigen rückseitig den voll erhaltenen Originalgummi mit sauberem Falz.” Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18  * 120,—

967P 10 Gr. dunkelgrünlicholiv, ungebrauchter Viererblock, es handelt sich um die Bogenfelder 85/86 sowie 95/96 wobei es sich bei
Bogenposition 96 um die Vorlage zur Sperati-Fälschung Typ B handelt, Fotoattest Berger BPP (2013): “Die Marken sind echt,
einwandfreie Erhaltung. Ein interessantes Belegstück.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(4)  * 600,—

968 3 Gr. braun, farbfrisch, allseits breitrandig, mit gestochenem klaren blauen K2 “HANNOVER N B” auf Luxusbriefstück, gepr. Pfenninger . . . 19a ] 30,—
969P 3 Pfg grün, allseits vollrandig, bis auf einen kl. Gummimangel tadellos ungebraucht, Fotobefund Berger BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . 20a  * 150,—
970P 2 Gr. ultramarin mit weißer Gummierung im senkrechten Paar, ungebraucht, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP (2011): “einwandfrei”, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21y  * 140,—

971P 3 Pfg. olivgrün, weiße Gummierung, farbfrisches waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich, oben und unten innerhalb, klar entwertet
mit zwei gerade aufsitzenden blauen K2 von “HANNOVER”, rücks. teils Originalgummierung oder originäre Papieranhaftungen, Kabinett, sign.
W. Brandes und Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21y(2) # 100,—

972 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, waager. Dreierstreifen, unten Scherentrennung, linke Marke oben links mit Einriss aufgeklebt, als portorichtige
Frankatur auf ansehnlichem Postvereinsbrief, mit blauem K2 “LEER 4/7 (1866)” nach Quedlinburg, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y(3) [ 40,—

973 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, Unterrandstück mit Jahreszahl “1865", oben Scherentrennung, als Einzelfrankatur mit blauem K2
”NIENBURG" auf Brief nach Dorstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23yDV [ 70,—

974 3 Gr. tadellos gestempelt, Pra., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 30,—

Hannover Ganzsachen
975 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 50 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER” befördert, linksseitig

am Wertstempel behobener Einriss, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SU5I [ 70,—

976P 1 Gr. Ganzsachenumschlag als unterfrankierter Brief aus OSNABRÜCK 13.6.(66) via Oldenburg nach Barssel bei Westerstede mit blauer Taxe
“2", leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U5II [ 40,—

Hannover Ortsstempel
977P “ASCHENDORF” - schwarzer K2, ideal zentrisch klar auf voll/breitrandiger 1 Ggr., in schwarzer Stempelfarbe auf Marken selten . . . . . . . . 2a # 70,—
978 “BADBERGEN” - blauer K2, zentrisch klar auf breitrandiger 1 Ggr. mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “8" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aRZ # 40,—
979 “BARSINGHAUSEN” - blauer K1, fast ideal auf Postvereinsbriefkuvert 3 Gr. nach Köln (Ankstpl), rücks. ist die Unterklappe nicht ganz kpl., die

Marke war zur Kontrolle gelöst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25y [ 60,—

980P “BREMEN Bahnhof”, blauer Ra2 klar auf 5 Briefstücken, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 90,—
981 “DRANSFELD” - schwarzer L1, klar auf voll- bis breitrandiger 1 Ggr. a. hellgraublau mit Teil des linkem Bogenrand, minimaler Knitter links

oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 40,—

982P “EMDEN 9.7.”, roter K1, etwas dunkler Abschlag auf loser 1 Gr. graublau, voll-bis breitrandig geschnittenes Prachtstück (alter Ausruf 90) . 1 # 70,—
983 “FALLERSLEBEN” - schwarzer L1, Teilabschlag “SLEBEN” auf breitrd. 1/30 Th., Kabinett, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 40,—
984P “FREIBURG” - blauer K2 mit Zierstück, zentrisch klar auf farbfrischer, voll/breitrandiger 2 Gr., etwas hannoverhell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 40,—
985P “HANNOVER 15/2 (1867)” - blauer K2, auf interessantem portofreien Brief mit Absendervordruck “Hospital-Casse franco 0" an das Königlich

Preußische Amt in Rotenburg, rücks. rotes Lacksiegel und Ankunftsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

986P “HANNOVER 15/2 8/9 A.” -blauer Grotesk-K1, Uhrzeit mit Querstrich, klarer Teilabschlag auf farbfrischer 3 Gr. weiße Gummierung, Fotobe-
fund Berger BPP (12/2013) “seltener Stempel, leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25y # 50,—

987 “LAUENSTEIN 12/9" - blauer K2, klar auf Brief mit allseits vollrandiger 1 Ggr. nach Wartenstedt (Ankunftsstempel). . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 40,—
988 “LEHE” - blauer L1, ideal diagonal auf farbfrischer, schmal- bis breitrandiger 1/30 Th. auf Briefstück, unten kleiner Teil des nebengesetztem

Ra2 von Lehe sichtbar, tadellose Qualität, sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 45,—

989 “POLLE” - blauer K2, klar auf Brief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Schladen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 60,—
990P “SOLTAU”, schwarzer L1 fast komplett als Entwerter auf loser 1 Ggr. graublau, breitrandiges Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
991P “STADE” - L1, sehr attraktiv ideal zentrisch kreuzweise auf 1 Gr. a. blaugrau, zwei kleine Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 60,—
992 “VERDEN 27.2", klarer und fast kompletter Abschlag auf breitrandiger loser 1 Ggr graublau mit linkem Rand, Kabinettstück! . . . . . . . . . . 1 # 40,—

Hannover Nachverwendungen
993P “BADBERGEN” - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 2 Sgr. mit interessantem Durchstichverlauf unten, tadellose Qualität . . . . . . . . . . . Pr. 17 # 60,—
994 “BERGEN A./D.D.” - K1, klar und vollständig auf DR 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 30,—
995 “ELDAGSEN 25/1" - K2, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Kr. nach Hameln (Ankstpl), Kuvert links untere Ecke eingeris-

sen. Die Aufbrauchsverwendung einer ehemaligem Preußen Kreuzer-Ganzsache im Gebiet des Kgr. Hannover ist bemerkenswert!. . . . . . .
NDP U40 [ 60,—

996P “EYSTRUP 11 9" - blauer K2, klar und zentrisch auf Preußen 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 45,—
997 “GARTOW” - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Hannover, oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
998P “GEORG-MARIENHUETTE” - K2, zentrisch auf blauem Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 60,—
999 “GEORGSHEIL” - blauer K2, zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2x 1 Gr., davon eine damals mit Mangel aufgeklebt (alter Ausruf 100) . . . NDP 16(2) ] 80,—
1000 “GIFHORN” - Ra2, klar und vollständig auf Karte mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Harburg,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 [ 40,—
1001 “HAGEN 2/11" - blauer K2 mit Zierstück, herrlich klar auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Verden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
1002P “HAGEN” - blauer K2 mit Zierstück, klar und zentrisch auf NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP6 # 40,—
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953 1 Gr. rotkarmin, leuchtend farbfrisches und zugleich farbintensives, allseits vollrandiges Luxusstück als portorichtige Frankatur auf Inlands-
brief, mit klarem blauen K2 “ANDREASBERG 5/4 (1859)” nach Clausthal, vollständiger Briefinhalt. Fotobefund Berger BPP (03/2013)
“...schöne kräftige Farbe ...Marke einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b [ 80,—

954FP 1 Gr. lilarot im waagerechten 3er-Streifen mit linkem Rand und RZ “4", allseits breitrandig und farbfrisch mit blauem DKr. EMDEN 5.11. auf
Faltbriefhülle nach Frankfurt mit Ankunftsstempel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14c(3)RZ [ 150,—

955 1 Gr. helllilakarmin vom linken Rand mit Reihenzähler 9 tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14cRZ  * Gebot
956P 1 Gr. lilarot, linkes Bogenrandstück mit Reihenzahl “4" als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 2 Gr., mit klarem blauen K2

”WALSRODE 18 MAI." nach Berlin. GS-Umschläge mit Zusatzfrankatur aus dem Königreich Hannover nach den Postvereinsländern sind gar
nicht so häufig. Ein dekorativer Beleg! Fotobefund Berger BPP (03/2013) “Marke und Umschlag leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14cRZ,U9 [ 150,—

957 2 Gr. blau, ungebraucht, teils postfrische Viererblocks, vom rechten Bogenrand mit Reihenzahlen 9 u. 10 bzw. 11 u. 12, Kabinett . . . . . . . 15a  */** 180,—
958P 2 Gr. blau, allseits vollrandig vom Unterrand mit Jahreszahl “1863", tadellos gestempelt mit blauem K2 ”GÖTTINGEN" auf Briefstück, Kabinett,

sign. Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aDV ] 100,—

959 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “1", tadellos gestempelt mit blauem K2 ”CELLE" auf Briefstück, Kabinett . . . . 15aRZ ] 50,—
960 2 Gr. blau, farbfrisches, allseits vollrandiges Prachtstück mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “11", sign. Berger . . . . . . . . . . . . . . . . . 15aRZ11 # 40,—
961P 3 Kr. gelborange, allseits voll- bis breitrandig und farbfrisch mit klarem blauen DKr. HANNOVER 4.2. auf Faltbriefhülle nach Frankfurt, Pracht,

200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a [ 50,—

962P 3 Gr. dunkelorange, links knapp, sonst allseits breitrandig (unten mit Teil der Nachbarmarke) mit klarem DKr. GÖTTINGEN 15.2.(61) auf Falt-
briefhülle nach Frankfurt mit Ankunftsstempel, Faltspuren, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b [ 70,—

963 1/2 Gr. Posthorn unter Krone, rote Gummierung, allseits vollrandiges Exemplar, entwertet mit blauem K2 von Bederkesa, im unteren Bereich
Dünnstelle, gepr. Berger BPP mit doppelter Signatur, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17x # 40,—

964P 1/2 Gr weiße Gummierung sauber gestempelt und allseits breitrandig geschnitten, Fotokurzbefund Berger BPP: “echt, Stempel echt, leichte
Mängel”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17y # 40,—

965P 1/2 Gr. schwarz tadellos gestempelt, Luxus, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 95,—
966P 10 Gr grün tadellos ungebraucht, Fotoattest Berger BPP (für den Viererblock aus dem die Marke stammt): “echt und einwandfrei. Die Marken

zeigen rückseitig den voll erhaltenen Originalgummi mit sauberem Falz.” Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18  * 120,—

967P 10 Gr. dunkelgrünlicholiv, ungebrauchter Viererblock, es handelt sich um die Bogenfelder 85/86 sowie 95/96 wobei es sich bei
Bogenposition 96 um die Vorlage zur Sperati-Fälschung Typ B handelt, Fotoattest Berger BPP (2013): “Die Marken sind echt,
einwandfreie Erhaltung. Ein interessantes Belegstück.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(4)  * 600,—

968 3 Gr. braun, farbfrisch, allseits breitrandig, mit gestochenem klaren blauen K2 “HANNOVER N B” auf Luxusbriefstück, gepr. Pfenninger . . . 19a ] 30,—
969P 3 Pfg grün, allseits vollrandig, bis auf einen kl. Gummimangel tadellos ungebraucht, Fotobefund Berger BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . 20a  * 150,—
970P 2 Gr. ultramarin mit weißer Gummierung im senkrechten Paar, ungebraucht, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP (2011): “einwandfrei”, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21y  * 140,—

971P 3 Pfg. olivgrün, weiße Gummierung, farbfrisches waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich, oben und unten innerhalb, klar entwertet
mit zwei gerade aufsitzenden blauen K2 von “HANNOVER”, rücks. teils Originalgummierung oder originäre Papieranhaftungen, Kabinett, sign.
W. Brandes und Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21y(2) # 100,—

972 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, waager. Dreierstreifen, unten Scherentrennung, linke Marke oben links mit Einriss aufgeklebt, als portorichtige
Frankatur auf ansehnlichem Postvereinsbrief, mit blauem K2 “LEER 4/7 (1866)” nach Quedlinburg, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y(3) [ 40,—

973 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, Unterrandstück mit Jahreszahl “1865", oben Scherentrennung, als Einzelfrankatur mit blauem K2
”NIENBURG" auf Brief nach Dorstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23yDV [ 70,—

974 3 Gr. tadellos gestempelt, Pra., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 30,—

Hannover Ganzsachen
975 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 50 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER” befördert, linksseitig

am Wertstempel behobener Einriss, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SU5I [ 70,—

976P 1 Gr. Ganzsachenumschlag als unterfrankierter Brief aus OSNABRÜCK 13.6.(66) via Oldenburg nach Barssel bei Westerstede mit blauer Taxe
“2", leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U5II [ 40,—

Hannover Ortsstempel
977P “ASCHENDORF” - schwarzer K2, ideal zentrisch klar auf voll/breitrandiger 1 Ggr., in schwarzer Stempelfarbe auf Marken selten . . . . . . . . 2a # 70,—
978 “BADBERGEN” - blauer K2, zentrisch klar auf breitrandiger 1 Ggr. mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “8" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aRZ # 40,—
979 “BARSINGHAUSEN” - blauer K1, fast ideal auf Postvereinsbriefkuvert 3 Gr. nach Köln (Ankstpl), rücks. ist die Unterklappe nicht ganz kpl., die

Marke war zur Kontrolle gelöst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25y [ 60,—

980P “BREMEN Bahnhof”, blauer Ra2 klar auf 5 Briefstücken, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 90,—
981 “DRANSFELD” - schwarzer L1, klar auf voll- bis breitrandiger 1 Ggr. a. hellgraublau mit Teil des linkem Bogenrand, minimaler Knitter links

oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 40,—

982P “EMDEN 9.7.”, roter K1, etwas dunkler Abschlag auf loser 1 Gr. graublau, voll-bis breitrandig geschnittenes Prachtstück (alter Ausruf 90) . 1 # 70,—
983 “FALLERSLEBEN” - schwarzer L1, Teilabschlag “SLEBEN” auf breitrd. 1/30 Th., Kabinett, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 40,—
984P “FREIBURG” - blauer K2 mit Zierstück, zentrisch klar auf farbfrischer, voll/breitrandiger 2 Gr., etwas hannoverhell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 40,—
985P “HANNOVER 15/2 (1867)” - blauer K2, auf interessantem portofreien Brief mit Absendervordruck “Hospital-Casse franco 0" an das Königlich

Preußische Amt in Rotenburg, rücks. rotes Lacksiegel und Ankunftsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

986P “HANNOVER 15/2 8/9 A.” -blauer Grotesk-K1, Uhrzeit mit Querstrich, klarer Teilabschlag auf farbfrischer 3 Gr. weiße Gummierung, Fotobe-
fund Berger BPP (12/2013) “seltener Stempel, leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25y # 50,—

987 “LAUENSTEIN 12/9" - blauer K2, klar auf Brief mit allseits vollrandiger 1 Ggr. nach Wartenstedt (Ankunftsstempel). . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 40,—
988 “LEHE” - blauer L1, ideal diagonal auf farbfrischer, schmal- bis breitrandiger 1/30 Th. auf Briefstück, unten kleiner Teil des nebengesetztem

Ra2 von Lehe sichtbar, tadellose Qualität, sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 45,—

989 “POLLE” - blauer K2, klar auf Brief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Schladen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 60,—
990P “SOLTAU”, schwarzer L1 fast komplett als Entwerter auf loser 1 Ggr. graublau, breitrandiges Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
991P “STADE” - L1, sehr attraktiv ideal zentrisch kreuzweise auf 1 Gr. a. blaugrau, zwei kleine Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 60,—
992 “VERDEN 27.2", klarer und fast kompletter Abschlag auf breitrandiger loser 1 Ggr graublau mit linkem Rand, Kabinettstück! . . . . . . . . . . 1 # 40,—

Hannover Nachverwendungen
993P “BADBERGEN” - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 2 Sgr. mit interessantem Durchstichverlauf unten, tadellose Qualität . . . . . . . . . . . Pr. 17 # 60,—
994 “BERGEN A./D.D.” - K1, klar und vollständig auf DR 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 30,—
995 “ELDAGSEN 25/1" - K2, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Kr. nach Hameln (Ankstpl), Kuvert links untere Ecke eingeris-

sen. Die Aufbrauchsverwendung einer ehemaligem Preußen Kreuzer-Ganzsache im Gebiet des Kgr. Hannover ist bemerkenswert!. . . . . . .
NDP U40 [ 60,—

996P “EYSTRUP 11 9" - blauer K2, klar und zentrisch auf Preußen 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 45,—
997 “GARTOW” - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Hannover, oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
998P “GEORG-MARIENHUETTE” - K2, zentrisch auf blauem Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 60,—
999 “GEORGSHEIL” - blauer K2, zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2x 1 Gr., davon eine damals mit Mangel aufgeklebt (alter Ausruf 100) . . . NDP 16(2) ] 80,—
1000 “GIFHORN” - Ra2, klar und vollständig auf Karte mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Harburg,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 [ 40,—
1001 “HAGEN 2/11" - blauer K2 mit Zierstück, herrlich klar auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Verden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
1002P “HAGEN” - blauer K2 mit Zierstück, klar und zentrisch auf NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP6 # 40,—
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1003 “HOHENEGGELSEN 15/9" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Peine (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 60,—
1004 “HOHENHAMELN 1/4 (1875)” - aptierter K1, herrlich klar und ideal gerade sitzend auf Brief DR 10 Pfg nach Bürgdorf bei Celle (Ankstpl), vollst.

Inhalt, ein schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ 40,—

1005 “JORK” - K1 in schwarz als Sonderform, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Mülsum bei Bremervörde, Kabi-
nett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 40,—

1006 “LAUTERBERG” - K2 in blau auf Briefstück mit  NDP 1 Groschen karmin durchstochen, seltener Stempel, Feuser Nr. 189 - unterbewertet! NDP 4 ] 30,—
1007 “LEER” - blauer K2 zentrisch und vollständig auf Briefstück mit Preussen 1 Sgr. rot, 6 Exemplare, schöne Studie des Stempels . . . . . . . . . PR 16(6) ] 40,—
1008 “MANDELSLOH” - K2 in blau, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsache NDP nach Hannover, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ 40,—
1009 “NEERMOOR” - K2, klarer und zentrischer Luxusabschlag auf Briefstück mit DR 1 Gr. großer Schild mit zwei Zahnverkürzungen am Unterrand DR 19 ] 30,—
1010 “OLDERSUM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 40,—
1011 “PAPENBURG” - L1 als Entwerter klar und vollständig auf Briefstück mit DR 3 Pfennige, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 31a ] 30,—
1012 “PEWSUM” - K2, klar und zentrisch auf Luxusbriefstück mit DR 2 Gr. großer Schild, der Sammler notierte sich zu diesem Stück “Ausnahme-

stück mit Grading-Attribut!” - soll soviel heißen wie “schöner nicht möglich! Feuser Nr. 251 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 ] 40,—

1013 “SCHAPEN” - blauer K1, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 45,—
1014 “SCHARZFELD 8/10" - blauer K2, klar auf zwei Stück 6 Pfg (davon die linke Marke durch Scherentrennung unten verkürzt), zusammen als

portorichtige MeF auf Briefvorderseite nach Geestemünde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 15(2)  ([) 45,—

1015 “SCHLADEN” - blauer K2, klar auf Briefkuvert Preußen 1 Sgr. über Boerssum nach Salzgitter, rücks. Öffnungsmangel. . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 45,—
1016 “SCHÜTTORF” - K2, interessanter Abschlag, ohne Innenkreis und fast ohne Aussenkreis, auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] 40,—

Helgoland
1017FP 6 Sch. dunkelgraugrün/lilarosa mit blauem Dkr. des Hamburger Stadtpostamtes vom 31.7.67, links oben Eckrund, ansonsten schönes und ta-

delloses Exemplar ex. Sammlung Kapitän Sachse, sign. W. Engel, Fotoattest Estelmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 300,—

1018 ¼ Sch. Fehlfarbe grün/karmin, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8F  * 45,—
1019 1/4 S. gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8LND(50)  ** 100,—
1020P 1/4 Sch. dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün, Kopftype I, dickes, gegittertes Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren,

sign. Georg Bühler, Fotobefund Pichl (01/2013) “Tadellose Qualität. Zwei winzig kleine hell durchleuchtende Punkte oben rechts und unten
links, beruhen m.E. auf herstellungsbedingte Papierunebenheiten. Die verwaschen wirkende grüne Medaillonfarbe ist Teilauflagentypisch und
kein Mangel.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  * 120,—

1021P 1 Pfg lilakarmin/dunkelgrün, dreifach aufgesetzter L1 “HELGOLAND” in Type II ohne Schlusspunkt, sign. Rohr u. Lemberger, Fotobefund Pichl
(01/2013) “winziger Nadelpunkt unter I von FARTHING. Insgesamt gute Qualität. In gebrauchter Erhaltung eine seltene Marke.”, Mi. 900.-

11 # 250,—

1022P 3 F in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Lemberger BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 60,—
1023 1 1/2 P./10 Pf. waag. Paar a.], gepr. Müller FP und Lemberger BPP, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a(2) ] 30,—
1024 10 Pfg bläulichgrün/karmin, als portorichtige Einzelfrankatur auf Litho-Ansichtskarte “Gruß aus Helgoland”, mit Rundstempel Type V

“HELIGOLAND AU 8 1890" nach Bremen (Ankstpl vom 10.8.1890), Karte links minimale Flecken, sonst gute Qualität, tiefst gepr. Schulz BPP,
Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14e [ 36,—

1025P 10 Pfg V.Auflage, postfrischer Originalbogen, auf dem linken Bogenrand mit Bleistift beschriftet, zwischen 3. u. 4. Bogenreihe in
der Zähnung leicht gefaltet, eine Marke mit Fremdkörpereinschluß (Feld 43), dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen Plat-
tenfehler auf den Feldern 4, 33, 37 u. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14e(50)  ** 400,—

1026P 3 Pfg. dunkelgrün/bräunlichgelb/zinnoberrot, gest., Zähnungsmängel und leicht hell, eine gebraucht sehr seltene Marke, sign.
Pfenninger, Fotobefund Estelmann BPP, Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a # 400,—

1027P 2 1/2 F / 3 Pf tadellos postfrisch mit Ober- und Unterrand, Fotoattest Karl-Heinz Schulz BPP (für ehemaligen 3er-Streifen): “postfrisch .. in ein-
wandfreier Erhaltung.” Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 120,—

1028P 2 1/2 P. lilakarmin/gelb/blaugrün, ungebraucht ohne Gummi, Zahnfehler, u.a. geprüft C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a  (*) 35,—

Helgoland Ganzsachen
1029P 5 F.-10 Pfg. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus HELIGOLAND SP 4. 1882 mit viel Text nach Hamburg mit vorderseitig zwei verschiede-

nen Ankunftsstempeln, Karte etwas getönt, 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 50,—

Lübeck
1030P 1/2 Sch. dunkelviolettgrau, Wz. Blumen, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Horst Krause

u. W. Engel (Signatur leicht durchscheinend), Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  (*) 150,—

1031FP 1/2 Schilling bis 4 Schilling als Neudrucke von 1872 auf Papier ohne Wz., tadellos postfrisch, Auflage nur 250 Stück pro Sorte,
der Verkaufserlös ging an einen verwundeten Soldaten, Fotoattestkopie Brettl BPP (für aufgeteilten Viererblock): “tadellose
Erhaltung”, Mi. 3.500.- - selten in dieser Qualität angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 ND  ** 1000,—

1032FP 1 S. schwärzlichorange *, Kurzbefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 750,—
1033P 1/2 dunkelrötlichgrau, farbfrisches, links oben kurz an Bildkante geschnittenes, sonst vollrandiges, optisch wirkungsvolles Exemplar mit sau-

berer Balkenstempelentwertung, oben Mitte unter Falz helles Stellchen. In gebrauchter Erhaltung eine seltene Marke, gepr. Schlesinger u. W.
Engel, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 300,—

1034P 1 S. rötlichorange, durchstochen 10, ungebraucht, minimal falzhell, doppelt sign. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9B  * 50,—
1035 2 1/2 S. blau, ungebraucht starker Falz und etwas oxidiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A  * 30,—

Mecklenburg-Schwerin
1036 4/4 S. lebhaftbräunlichrot, gewöhnliches Papier, mit markantem und gut sichtbaren Plattenfehler bei der linken unteren Marke “AR von

FREIMARKE verstümmelt”, oben etwas Scherentrennung, mit violettblauem K2 “ROSTOCK 15 4 (1866)” als EF auf Faltbriefhülle nach
Doberan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5bPF [ 80,—

Mecklenburg-Schwerin Nachverwendungen
1037 “BAHNHOF HAGENOW 13 6" - blauer K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. M-Strelitz 1 Sgr. rosa nach Berlin, kleine Öffnungsmängel . NDP U9A [ 40,—
1038 “STERNBERG 14 6 (M.S.)” - K2, auf NDP 1 Gr. Ganzsachenausschnitt, verwendet als Freimarke auf Brief in 1870 nach Crivitz. Der Ausschnitt

hat sich linksseitig etwas vom Brief gelöst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP GAA1 [ 50,—

Mecklenburg-Strelitz
1039P 1/4 Sgr in b-Farbe tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  (*) 80,—
1040P 1 S grauviolett tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Pfenninger, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  (*) 60,—

Oldenburg
1041P 1/3 Sgr. a. grünlicholiv, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit blauem Ra2 von Oldenburg, waager. gestützter Streifbandbug und auf

der rechten Seite ein verschlossener Einriss, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 200,—

1042P 1/30 Th (Type III), 1/15 Th (Type I), 1/10 Th und 1 Gr je tadellos gestempelt, Mi. 315.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4, 6 # 75,—
1043 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type II, farbfrisches und allseits vollrandiges Kabinettstück mit sauberer Federzugentwertung, Fotobefund

Berger BPP (02/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II  ~ 40,—

1044P 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type III, farbfrisches, allseits voll- bis meist breitrandiges waager. Paar mit gerade aufsitzendem blauen L1
“VECHTA”, Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011) “einwandfrei”, Mi. 500.- + Stempelbewertung (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III(2) # 150,—
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1003 “HOHENEGGELSEN 15/9" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Peine (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 60,—
1004 “HOHENHAMELN 1/4 (1875)” - aptierter K1, herrlich klar und ideal gerade sitzend auf Brief DR 10 Pfg nach Bürgdorf bei Celle (Ankstpl), vollst.

Inhalt, ein schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ 40,—

1005 “JORK” - K1 in schwarz als Sonderform, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Mülsum bei Bremervörde, Kabi-
nett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 40,—

1006 “LAUTERBERG” - K2 in blau auf Briefstück mit  NDP 1 Groschen karmin durchstochen, seltener Stempel, Feuser Nr. 189 - unterbewertet! NDP 4 ] 30,—
1007 “LEER” - blauer K2 zentrisch und vollständig auf Briefstück mit Preussen 1 Sgr. rot, 6 Exemplare, schöne Studie des Stempels . . . . . . . . . PR 16(6) ] 40,—
1008 “MANDELSLOH” - K2 in blau, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsache NDP nach Hannover, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ 40,—
1009 “NEERMOOR” - K2, klarer und zentrischer Luxusabschlag auf Briefstück mit DR 1 Gr. großer Schild mit zwei Zahnverkürzungen am Unterrand DR 19 ] 30,—
1010 “OLDERSUM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 40,—
1011 “PAPENBURG” - L1 als Entwerter klar und vollständig auf Briefstück mit DR 3 Pfennige, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 31a ] 30,—
1012 “PEWSUM” - K2, klar und zentrisch auf Luxusbriefstück mit DR 2 Gr. großer Schild, der Sammler notierte sich zu diesem Stück “Ausnahme-

stück mit Grading-Attribut!” - soll soviel heißen wie “schöner nicht möglich! Feuser Nr. 251 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 ] 40,—

1013 “SCHAPEN” - blauer K1, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 45,—
1014 “SCHARZFELD 8/10" - blauer K2, klar auf zwei Stück 6 Pfg (davon die linke Marke durch Scherentrennung unten verkürzt), zusammen als

portorichtige MeF auf Briefvorderseite nach Geestemünde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 15(2)  ([) 45,—

1015 “SCHLADEN” - blauer K2, klar auf Briefkuvert Preußen 1 Sgr. über Boerssum nach Salzgitter, rücks. Öffnungsmangel. . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 45,—
1016 “SCHÜTTORF” - K2, interessanter Abschlag, ohne Innenkreis und fast ohne Aussenkreis, auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] 40,—

Helgoland
1017FP 6 Sch. dunkelgraugrün/lilarosa mit blauem Dkr. des Hamburger Stadtpostamtes vom 31.7.67, links oben Eckrund, ansonsten schönes und ta-

delloses Exemplar ex. Sammlung Kapitän Sachse, sign. W. Engel, Fotoattest Estelmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 300,—

1018 ¼ Sch. Fehlfarbe grün/karmin, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8F  * 45,—
1019 1/4 S. gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8LND(50)  ** 100,—
1020P 1/4 Sch. dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün, Kopftype I, dickes, gegittertes Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren,

sign. Georg Bühler, Fotobefund Pichl (01/2013) “Tadellose Qualität. Zwei winzig kleine hell durchleuchtende Punkte oben rechts und unten
links, beruhen m.E. auf herstellungsbedingte Papierunebenheiten. Die verwaschen wirkende grüne Medaillonfarbe ist Teilauflagentypisch und
kein Mangel.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  * 120,—

1021P 1 Pfg lilakarmin/dunkelgrün, dreifach aufgesetzter L1 “HELGOLAND” in Type II ohne Schlusspunkt, sign. Rohr u. Lemberger, Fotobefund Pichl
(01/2013) “winziger Nadelpunkt unter I von FARTHING. Insgesamt gute Qualität. In gebrauchter Erhaltung eine seltene Marke.”, Mi. 900.-

11 # 250,—

1022P 3 F in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Lemberger BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 60,—
1023 1 1/2 P./10 Pf. waag. Paar a.], gepr. Müller FP und Lemberger BPP, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a(2) ] 30,—
1024 10 Pfg bläulichgrün/karmin, als portorichtige Einzelfrankatur auf Litho-Ansichtskarte “Gruß aus Helgoland”, mit Rundstempel Type V

“HELIGOLAND AU 8 1890" nach Bremen (Ankstpl vom 10.8.1890), Karte links minimale Flecken, sonst gute Qualität, tiefst gepr. Schulz BPP,
Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14e [ 36,—

1025P 10 Pfg V.Auflage, postfrischer Originalbogen, auf dem linken Bogenrand mit Bleistift beschriftet, zwischen 3. u. 4. Bogenreihe in
der Zähnung leicht gefaltet, eine Marke mit Fremdkörpereinschluß (Feld 43), dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen Plat-
tenfehler auf den Feldern 4, 33, 37 u. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14e(50)  ** 400,—

1026P 3 Pfg. dunkelgrün/bräunlichgelb/zinnoberrot, gest., Zähnungsmängel und leicht hell, eine gebraucht sehr seltene Marke, sign.
Pfenninger, Fotobefund Estelmann BPP, Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a # 400,—

1027P 2 1/2 F / 3 Pf tadellos postfrisch mit Ober- und Unterrand, Fotoattest Karl-Heinz Schulz BPP (für ehemaligen 3er-Streifen): “postfrisch .. in ein-
wandfreier Erhaltung.” Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 120,—

1028P 2 1/2 P. lilakarmin/gelb/blaugrün, ungebraucht ohne Gummi, Zahnfehler, u.a. geprüft C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a  (*) 35,—

Helgoland Ganzsachen
1029P 5 F.-10 Pfg. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus HELIGOLAND SP 4. 1882 mit viel Text nach Hamburg mit vorderseitig zwei verschiede-

nen Ankunftsstempeln, Karte etwas getönt, 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 50,—

Lübeck
1030P 1/2 Sch. dunkelviolettgrau, Wz. Blumen, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Horst Krause

u. W. Engel (Signatur leicht durchscheinend), Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  (*) 150,—

1031FP 1/2 Schilling bis 4 Schilling als Neudrucke von 1872 auf Papier ohne Wz., tadellos postfrisch, Auflage nur 250 Stück pro Sorte,
der Verkaufserlös ging an einen verwundeten Soldaten, Fotoattestkopie Brettl BPP (für aufgeteilten Viererblock): “tadellose
Erhaltung”, Mi. 3.500.- - selten in dieser Qualität angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 ND  ** 1000,—

1032FP 1 S. schwärzlichorange *, Kurzbefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 750,—
1033P 1/2 dunkelrötlichgrau, farbfrisches, links oben kurz an Bildkante geschnittenes, sonst vollrandiges, optisch wirkungsvolles Exemplar mit sau-

berer Balkenstempelentwertung, oben Mitte unter Falz helles Stellchen. In gebrauchter Erhaltung eine seltene Marke, gepr. Schlesinger u. W.
Engel, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 300,—

1034P 1 S. rötlichorange, durchstochen 10, ungebraucht, minimal falzhell, doppelt sign. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9B  * 50,—
1035 2 1/2 S. blau, ungebraucht starker Falz und etwas oxidiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A  * 30,—

Mecklenburg-Schwerin
1036 4/4 S. lebhaftbräunlichrot, gewöhnliches Papier, mit markantem und gut sichtbaren Plattenfehler bei der linken unteren Marke “AR von

FREIMARKE verstümmelt”, oben etwas Scherentrennung, mit violettblauem K2 “ROSTOCK 15 4 (1866)” als EF auf Faltbriefhülle nach
Doberan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5bPF [ 80,—

Mecklenburg-Schwerin Nachverwendungen
1037 “BAHNHOF HAGENOW 13 6" - blauer K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. M-Strelitz 1 Sgr. rosa nach Berlin, kleine Öffnungsmängel . NDP U9A [ 40,—
1038 “STERNBERG 14 6 (M.S.)” - K2, auf NDP 1 Gr. Ganzsachenausschnitt, verwendet als Freimarke auf Brief in 1870 nach Crivitz. Der Ausschnitt

hat sich linksseitig etwas vom Brief gelöst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP GAA1 [ 50,—

Mecklenburg-Strelitz
1039P 1/4 Sgr in b-Farbe tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  (*) 80,—
1040P 1 S grauviolett tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Pfenninger, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  (*) 60,—

Oldenburg
1041P 1/3 Sgr. a. grünlicholiv, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit blauem Ra2 von Oldenburg, waager. gestützter Streifbandbug und auf

der rechten Seite ein verschlossener Einriss, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 200,—

1042P 1/30 Th (Type III), 1/15 Th (Type I), 1/10 Th und 1 Gr je tadellos gestempelt, Mi. 315.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4, 6 # 75,—
1043 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type II, farbfrisches und allseits vollrandiges Kabinettstück mit sauberer Federzugentwertung, Fotobefund

Berger BPP (02/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II  ~ 40,—

1044P 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type III, farbfrisches, allseits voll- bis meist breitrandiges waager. Paar mit gerade aufsitzendem blauen L1
“VECHTA”, Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011) “einwandfrei”, Mi. 500.- + Stempelbewertung (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III(2) # 150,—
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1045 1/30 Th. Type III u. 1/15 Th. Type I, je auf dünnem Seidenpapier, zwei vollrandige Kabinettstücke, gestempelt, letztere tiefst gepr. Berger BPP,
Mi. 135.- + 30% Aufschlag für das Seidenpapier = 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III/3I # 50,—

1046 1/15 Th. auf mattbräunlichrot, voll bis breitrandig, gest., tadellos, sign. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 30,—
1047 1/15 Th. schwarz a. bräunlichrot, “Seidenpapier”, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ix # 45,—
1048 1/10 Thaler schwarz auf hellgelb, allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück, blauer L1 FRANCO, gepr. Pfenninger, Mi. 120,- . . . . . . . . . . 4a ] 30,—
1049FP 2 Gr schwarz auf mattrötlichkarmin tadellos gestempelt, allseits vollrandig Kabinett, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 175,—
1050P 3 Gr auf gelb, allseits voll- bis breitrandig, mit Raz “JEVER 1. Nov.”, Kabinett, Altsignaturen, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 750,- . . . . . . 8 # 230,—
1051P 3 Gr. a. lebhaftgraugelb, allseits vollrandig wirkendes, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt), blauer Ra2 von Hooksiel, gepr.

Kauert BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 75,—

1052P 1/4 Gr. dunkelgelborange, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ergänzungen, Stempelnachmalungen) mit blauem Ra2 von
Hohenkirchen. In gebrauchter Erhaltung eine seltene Marke, die in vielen Sammlungen fehlt, sign. Franke/Berlin, Mi. 5.000.- .

9 # 450,—

1053P 1 Gr trübblau tadellos gestempelt, knapp geschnitten (allseits lupenrandig bis minimal berührt), Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 45,—
1054P 2 Gr. schwärzlichrotorange, vollrandig wirkendes, hinterlegtes, sauber gestempeltes Exemplar, gepr. Kauert BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . 13 # 50,—
1055P 3 Gr. dunkelgraugelb, farbfrisches, links etwas berührtes Exemplar mit zentrisch klarem blauen Ra2 “BRAKE”, Hinterlegungen, Mi. 550.- . 14 # 50,—
1056P 1/3 Gr. grün mit Durchstich A tadellos ungebraucht, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A  * 100,—
1057P 1/3 Gr gelblichgrün tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Pirl, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 70,—
1058 1/3 Gr. mit A-Durchstich * oxydiert, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A  * 35,—
1059 3 Gr. ockerbraun, Durchstich A, als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2 “LOHNE 1/6 (1865)” nach Berlin, vollst. Rechnungs-

inhalt, Briefpapier kleine Falzspuren, sign. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19A [ 45,—

1060P 3 Gr. ockerbraun, Durchstich 10, gestempelt, leichte schräge Knitterung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19B # 100,—

Oldenburg Ortsstempel
1061P “BREMEN-BAHNHOF .. 9 67" - blauer, preußischer K1, klarer Teilabschlag auf farbfrischer 1 Gr. mit allseits vollständigem, weiten Durchstich.

Fotobefund Berger BPP ”einwandfreie Erhaltung. Preuß. Stempel auf Oldenburg selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17B # 150,—

1062P “FALKENBURG” - blauer Ra2, Teilabschlag “FALKENBU” diagonal auf vollrandiger 1/30 Th., Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III # 50,—

Oldenburg Nachverwendungen
1063 “BLEXEN” - Ra2 in blau, zweimal klar auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Oldenburg, in blau auf Ganzstück ein seltener Stempel, leichte

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 40,—

1064P “ESSEN” -Ra2 in blau, seltener Stempel vollständig auf 1 Gr. karmin NDP, Pracht, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # 50,—
1065P “LASTRUP” - K2, klar und fast zentrisch auf farbfrischer DR 1/2 Gr. kleiner Schild, ein Zahn etwas kürzer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 40,—

Berlin Stempel
1066P “BERLIN. 19/10 (1847)” - Ra2 mit Kursivschrift, KBHW 26 (300 Punkte), herrlich klar auf austaxiertem Brief an den Geheimen Regierungsrat

nach Detmold, vollständiger Inhalt, rücks. rotes Lacksiegel, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1067 “BERLIN” - Ra2, KBHW 35 a (200 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Weitenhagen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22A [ 40,—
1068 “BERLIN H.ST.P.E. 4/4 68" - blauer K1, KBHW 45 a (100 Punkte), auf rosafarbenem Firmenbriefkuvert mit rücks. Absenderaufdruck ”LESSER

& LIMAN Auskunfts-Bureau BERLIN Breite-Strasse No 5" nach Friedrichstadt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 40,—

1069 “BERLIN H.ST.P.E. 22 10 70" - K1 im deformierten Zustand, KBHW 45 b (100 Punkte), nebst L1 ”FRANCO" auf Auslandsbrief 2 Gr. nach Am-
sterdam/Niederlande (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

1070 “St. P.R. 10 No3 3/9 (1845)” - Revier-K2 (Behren-Str. 1 a), KBHW 67 I, rückseitig nebst rotem Lacksiegel “BERLINISCHES
GARNISIONSKIRCHEN SIEGEL 1783" auf Faltbrief nach Potsdam, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 64,—

1071 “BERLIN (STETTINER-BHF:) 7 2 72" - K1, KBHW 106, klar auf austaxiertem Behändigungsschein (Insinuationsdokument) nach Oranienburg,
innen Krone/Posthorn-Stempel der ”K.PR.POST-EXPED. 4. STETTIN. BAHNHOF. BERLIN". Ein seltener Aufgabestempel, KBHW-Bewertung
500 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

1072 “BERLIN P.A. No. 7" 9.4.78, schwarzer K1 mit großer 7, 2x klar auf Firmenbrief mit 2x 10 Pfge nach Colmar, Randspuren, signiert Kruschel . . [ 30,—
1073 “BERLIN P.E.10. 20/2 69" - blauer K1, KBHW 348 a, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 9 Kr. braun nach Charlottenburg, kleine

Spuren, Mi. 125.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U42 [ 35,—

1074 “BERLIN POST-EXPED. 13 29/8 70" - bzw. ”... 26/1 71" - schwarzer K1, KBHW 390 b, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Stre-
litz 3 Sgr. braun nach Margonin (kleine Spuren, gepr. Bühler) bzw. auf NDP-Streifband 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U11A, [ 40,—

1075 “BERLIN POST-EXP.17 21 9 65" - K1, KBHW 432 a (150 Punkte), klar auf Postvereinsbrief 3 Sgr. nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 36,—
1076 “BERLIN P.E.39. 29 4 70" (Wedding) - K1, KBHW 597 (160 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr., rücks. der kleine K1 ”P.E.39." . . . . . . . . . . . 16 [ 40,—
1077 “WESTEND BEI CHARLOTTENBURG 18 10 87" - Ra3, KBHW V222, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Charlottenburg. . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Preußen Vorphilatelie
1078 “102 BONN” - roter L2, Feuser 375-6, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1079 “D’AIX LA CHAPELLE” (Aachen) - roter L2, Feuser 2-4, auf sehr schön adressierter Faltbriefhülle mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach

Köln, rücks. fehlt ein Seitenteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1080 “R.1.THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-2, auf Faltbriefhülle nach Nassau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1081 “BONN 17. JUNI. (1818)” - roter L2, Feuser 375-11, klar auf austaxiertem Brief mit vollständigem Inhalt nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1082 “BONN” - K2, Feuser 375-12, je klar auf zwei austaxierten Auslandsbriefen in 1826 nach Belgien, davon einer rücks. Schreibschrift-L2

“Duitschland ... Henri Chapelle”, beide an gleiche Adresse und mit vollständigem Inhalt, schönes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1083 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - schwarzer L1, Feuser 842-3, auf Faltbriefhülle nach Wiesbaden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1084P “SCHLEIDEN 15 12 ” (1850) - Segmentstempel, OPD Aachen, klar auf austaxiertem Brief nach Bolheim bei Euskirchen, vollständiger

Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1085 “DE PASEWALCK.” - L1, Feuser 2697-1, klar auf Faltbriefhülle nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1086 1791 “KÖLN.”, roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1087 BARMEN, OPD Düsseldorf, 4 Preussen-Belege und auf 3 NDP-Belege, dabei Ra1 “Barmen” als Stationsaufgabestempel, teils nur Vordersei-

ten und kleine Unebenheiten. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1088 OSCHERSLEBEN, kleiner L1 (Feuser 2644-3) auf komplettem Faltbrief mit Taxvermerken nach Warburg, innen datiert aus 1824, sehr saubere
Erhaltung! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1089 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten, datiert 1816, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1090P P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1091P P.103.P. MEURS, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Taxen und hsl. Vermerk “franco Rhin” nach Holtshausen, Pracht. (alter Ausruf

150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

1092P P.103.P.CLEVES, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1093P P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel! (alter Ausruf 400). [ 300,—
1094P P.P. COLOGNE - roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn” nach Canstein, ca. 1798, seltener Stempel!

(alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1095 R.2. ELBBERFELD - roter L2, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Aix (en Provence) bei Marseille/Frankreich. Vollständiger, in Remscheid
am 7.2.1805 geschriebener Briefinhalt. Schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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1096P “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-3, auf austaxiertem Minifaltbrief im Format 86x52 mm nach Wiesbaden, vollständiger In-
halt vom 11.01.1812, rücks. schwarzes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1097 “Thal Ehrenbreitstein” - Ortsvordruck auf Postschein vom 18.10.1807 nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1098P “Stettin 1757", durch Stadtboten beförderter Orts-Schnörkelbrief mit vollständigem Inhalt vom 24.Januar.1757, innen Überschrift ”Von Got-

tes Gnaden Friedrich König von Preußen", links oben Wappenstempel Adler mit Krone und rechts oben Kreisstempel mit vier Kronen, gerichtet
an den Konsistorial-Rat der St. Jacobi Alt-Stettin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Preußen Cholera-Post
1099 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit schwarzem L2 “MESERITZ 30. OCT.” (Feuser 2249-1) und Reinigungsstempel K1 “SAN.St” (Feuser

74), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Preußen
1100P 1/2 Sgr. orange allseits voll- bzw. unten rechts lupenrandig als EF auf Brief mit Ra2 “RUMMELSBURG”, Pracht, die Marke war gelöst und wur-

de wieder befestigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 60,—

1101P 1/2 Sgr. orange im waagerechten Paar, links und rechts etwas angeschnitten, sonst breitrandig mit klarem Nummernstempel “907" auf klein-
formatigem Umschlag mit hds. Aufgabevermerk nach Burg mit Ausgabestempel, Spuren, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) [ 80,—

1102P 1/2 Gr. orange, allseits breitrandig und 2 Gr. schwarz auf blau (rechts fehlerhaft) mit Nummernstempel “1028" als Zufrankatur auf 3 Gr. Ganz-
sachenumschlag als Paketbegleitbrief aus NEUSTADT E/W. 28.1.” mit rückseitigem Paketzettel nach Friedrichshof bei Neu-Strelitz mit Nach-
sendung nach Friedland mit hds. Vermerk “fr. reicht nicht” und Taxe “1/4" in blau, rückseitig mit hds. Vermerk des Postbeamten und
Tax-Vermerk ”1/4 - f 2x" in blau, rückseitig etwas fleckig und Öffnungsspuren, interessante Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,3,U3A [ 80,—

1103 1 Sgr. schwarz auf rosa, waagerechtes allseits vollrandiges Paar auf Brief von “103" (BERLIN) nach Stettin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . 2a(2) [ 40,—
1104P 1 Sgr. a. rosa, farbfrisches OBERRANDSTÜCK mit Reihenzahl “3", mit Vierringstempel ”103" von Berlin auf Briefstück, Marke links und rechts

je ein kurzes Stück tangiert, sonst vollrandiger Schnitt, wirkungsvolles Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aRZ ] 80,—

1105 1 Sgr. a. hellkarminrot, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück als EF auf Brief, mit Vierringstempel “258" nebst K2 ”COELN 1 9
(1852)" nach Siegburg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 40,—

1106 2 Sgr schwarz auf blau und 1 Sgr. glatter Grund rosa auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “103", 2 Sgr. links etwas eng geschnitten,
sonst sehr breitrandig, schönes Stück! (65,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 30,—

1107 3 Sgr in b-Farbe tadellos gestempelt, Pracht, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # Gebot
1108 4 Pf. grün tadellos gestempelt, Pracht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 30,—
1109P 1 Sgr. glatter Grund mit dänischem Ringnummer-Stempel “198" (Schiffspost Kopenhagen-Stettin), Marke mit dünner Stelle, Kurzbefund

Möller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 50,—

1110P 1 Sgr. karminrosa, waager. Paar und Einzelstück als portorichtige MeF auf Brief, mit drei klaren Vierringstempeln “1439" nebst kleinem Ra2
”STETTIN 31 12 (1858)" nach Warburg. Vollständiger Briefinhalt, das Paar ist oben berührt und die Einzelmarke im sogen. Zwergschnitt. Paar
und Einzelmarke sind in leicht unterschiedlichen Farbnuancen, beide jedoch zu “a” zählend. Interessantes Belegstück für die Farbvergleichs-
sammlung. Ausführlicher Fotobefund Brettl (03/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(3) [ 100,—

1111P 1 Sgr. rosa, allseits voll- bis breitrandiges waager. Paar, rechte Marke mit seltenem, nur in einer Teilauflage vorkommenden und sehr gut sicht-
barem Plattenfehler “oberer Markenrand über MA in FREIMARKE ca. 1 mm ausgefallen”, zwei etwas unruhig aufgesetzte Vierringstempel
“396" von Essen, linke Marke Dünnstelle, rechte Marke senkr. Bug, sign. Kastaun BPP als Normalmarken (PF übersehen), Mi. 750.- als Einzel-
marke, in Einheit mit Normalmarke weitaus seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aPFII,6a # 100,—

1112P 1 Sgr. rosa, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Vierringstempel ”572" von Halle a.S., unten ganz kurz an
Randlinie geschnitten, sonst allseits voll/breitrandiger Schnitt, am rechten Bildrand kleine Auffaltung, sonst recht gute Qualität, Fotobefund
Flemming BPP (08/2010) “Mit Reihenzahl 10 kaum anzutreffen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ # 150,—

1113P 2 Sgr. blau, vollrandiges, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 35,—
1114 4 Pf. bis 3 Sgr.# mit sichtbarem Schutzunterdruck (durch chem. Behandlung oder unsachgem. Lagerung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 # 30,—
1115P 4 Pfennige grün, bis auf Ecke oben links allseits vollrandiger Dreierstreifen (Unterdruck hervorgetreten) auf Brief von ELBERFELD 12/11 nach

Dortmund, Brief mittig gefaltet, Fotoattest M. Brettl A.I.E.P (2013): “Ansonsten tadellose Erhaltung, ursprünglicher Zustand.” . . . . . . . . . .
9a (3) [ 150,—

1116 1 Sgr. rosa, gegitterter Markenhintergrund, allseits vollrandiges Exemplar als Solofrankatur auf Brief von “LIEGNITZ 1 / 9" nach Polnischdorf
bei Wohlau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 30,—

1117 1 Sgr. rosa, gegitterter Markenhintergrund, zwei vollrandige Exemplare (eine dritte Marke ist abgefallen) als MeF auf Brief von “DOMSLAU 2 /
11" nach Berlin, da der Empfänger dort nicht mehr war nachgesendet nach Rachel in Mecklenburg-Schwerin, dekorativer Beleg, vollständiger
Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) [ 30,—

1118P 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit interessantem Rahmenbruch links unten, die Abart sichtfrei aufgesetzter
Ra3 von Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aAbart # 40,—

1119P 2 Sgr. blau, Plattefehler I “Schiefstehendes I ”I von ZWEI oben nach links geneigt", allseits vollrandig, tadellos entwertet mit K2 “BERLIN ”
(zweifach abgeschlagen), gepr. Kastaun BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aI # 140,—

1120 2 Sgr. blau, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler G1 “oberer Balken des letzten E in FREIMARKE offen, rechte Rosette
weißer Fleck, etc.”, entwertet mit Ra3 von Magdeburg Bahnhof. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFG1 # 40,—

1121 3 Sgr. gelborange, gegitterter Markenhintergrund, allseits vollrandiges Exemplar als EF auf Brief von Landsberg A./W. nach Magdeburg, Um-
schlag mit Beeinträchtigungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 20,—

1122FP Teile eines waager. Paares 3 Sgr. orange auf Auslands-Brief von Stettin nach Stockholm/Schweden. Die Entwertung der Fran-
katur erfolgte erst nach Schiffslandung in Schweden durch Ra2 “STOCKHOLM 7 JUL. (1859)”, links nebengesetzt Leitvermerk
mit Schiffsangabe. Vollständiger Briefinhalt, eine dritte zur Frankatur gehörende Marke fehlt gänzlich. Mit Marken der Kopfaus-
gaben frankierte Briefe, welche erst in Stockholm entwertet wurden, sind extrem selten! Fotobefund Brettl (03/2014) . . . . . . .

12a(2) [ 400,—

1123P 3 Sgr. orangegelb, Plattenfehler F2 “links von rechter Rosette Bruch im oberen Perlrand”, vollrandiges Kabinettstück mit zentrischem Ra2 von
“GRAMSCHÜTZ” (OPD Liegnitz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12bPFF2 # 40,—

1124FP 1/2 Sgr. orange ohne Wasserzeichen, 2 Einzelwerte und waagerechtes Paar 1 Sgr. gegitterter Grund mit DKr. AACHEN NACHTS 29.11.(60)
auf Faltbriefhülle nach Frankfurt, ein 1/2 Sgr. mit Schnittfehler und Marken mit Knitterspuren, sonst optisch feine Frankatur, ungewöhnliche
Frankatur-Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(2),10(29
[

150,—

1125P 1/2 Sgr orange tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
1126P 1/2 Sgr. rotorange, allseits gut voll/breitrandig, sehr schön zentrisch klar aufgesetzter K2 “COBLENZ”, leichte Oxidationsspuren, sonst tadel-

los, tiefst sign. Brettl, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 50,—

1127P 1/2 Sgr. rotorange ohne Wasserzeichen im waagerechten Paar mit sehr klarem Ra2 “BOITZENBURG U/M 1.11.” als Entwertung, dreiseitig
breitrandig, rechte Marke rechts minimal berührt und kleiner Eckfehler oben rechts, signiert Engel BPP - sehr farbfrisches Paar und optisch
sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 150,—

1128P 6 Pfg rotorange, waager Paar, links angeschnitten ansonsten allseits schmal- bis vollrandig, sauber zentrisch entwertet mit Ra2 “BUNZLAU”,
gepr. Flemming BPP, Mi. 450.- - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 80,—

1129P 1/2 Sgr. orange, etwas oxidiertes, rechts oben angeschnittenes Exemplar als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Sgr. Wappen,
befördert als nicht häufiger WERTBRIEF über 17 Thaler, Wertstempel und Marke je mit Ra2 “CÖRLIN” (OPD Coeslin) entwertet, 1 Sgr. Briefpor-
to, 1/2 Sgr. Versicherungsgebühr, sign. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,U20A [ 200,—

1130P 1/2 Sgr. mittelbräunlichrot, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit besserem K2 von Coeln Bahnhof, winziges Eckbügchen, doppelt
sign. Brettl, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 50,—

1131P 1/2 Sgr. mittelbräunlichrot, farbfrisches, schmal bis breitrandiges Kabinettstück mit Ra2 von Elberfeld, tiefst doppelt sign. Brettl, Mi. 280.- 13b # 80,—
1132P 1/2 Sgr. rötlichorange, breitrandig, mit Ra2 von “DREETZ” (OPD Potsdam) auf Briefstück, minimale Oxidationsspuren, tiefst doppelt sign.

Brettl, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 70,—
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1045 1/30 Th. Type III u. 1/15 Th. Type I, je auf dünnem Seidenpapier, zwei vollrandige Kabinettstücke, gestempelt, letztere tiefst gepr. Berger BPP,
Mi. 135.- + 30% Aufschlag für das Seidenpapier = 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III/3I # 50,—

1046 1/15 Th. auf mattbräunlichrot, voll bis breitrandig, gest., tadellos, sign. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 30,—
1047 1/15 Th. schwarz a. bräunlichrot, “Seidenpapier”, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ix # 45,—
1048 1/10 Thaler schwarz auf hellgelb, allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück, blauer L1 FRANCO, gepr. Pfenninger, Mi. 120,- . . . . . . . . . . 4a ] 30,—
1049FP 2 Gr schwarz auf mattrötlichkarmin tadellos gestempelt, allseits vollrandig Kabinett, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 175,—
1050P 3 Gr auf gelb, allseits voll- bis breitrandig, mit Raz “JEVER 1. Nov.”, Kabinett, Altsignaturen, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 750,- . . . . . . 8 # 230,—
1051P 3 Gr. a. lebhaftgraugelb, allseits vollrandig wirkendes, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt), blauer Ra2 von Hooksiel, gepr.

Kauert BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 75,—

1052P 1/4 Gr. dunkelgelborange, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ergänzungen, Stempelnachmalungen) mit blauem Ra2 von
Hohenkirchen. In gebrauchter Erhaltung eine seltene Marke, die in vielen Sammlungen fehlt, sign. Franke/Berlin, Mi. 5.000.- .

9 # 450,—

1053P 1 Gr trübblau tadellos gestempelt, knapp geschnitten (allseits lupenrandig bis minimal berührt), Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 45,—
1054P 2 Gr. schwärzlichrotorange, vollrandig wirkendes, hinterlegtes, sauber gestempeltes Exemplar, gepr. Kauert BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . 13 # 50,—
1055P 3 Gr. dunkelgraugelb, farbfrisches, links etwas berührtes Exemplar mit zentrisch klarem blauen Ra2 “BRAKE”, Hinterlegungen, Mi. 550.- . 14 # 50,—
1056P 1/3 Gr. grün mit Durchstich A tadellos ungebraucht, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A  * 100,—
1057P 1/3 Gr gelblichgrün tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Pirl, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 70,—
1058 1/3 Gr. mit A-Durchstich * oxydiert, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A  * 35,—
1059 3 Gr. ockerbraun, Durchstich A, als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2 “LOHNE 1/6 (1865)” nach Berlin, vollst. Rechnungs-

inhalt, Briefpapier kleine Falzspuren, sign. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19A [ 45,—

1060P 3 Gr. ockerbraun, Durchstich 10, gestempelt, leichte schräge Knitterung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19B # 100,—

Oldenburg Ortsstempel
1061P “BREMEN-BAHNHOF .. 9 67" - blauer, preußischer K1, klarer Teilabschlag auf farbfrischer 1 Gr. mit allseits vollständigem, weiten Durchstich.

Fotobefund Berger BPP ”einwandfreie Erhaltung. Preuß. Stempel auf Oldenburg selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17B # 150,—

1062P “FALKENBURG” - blauer Ra2, Teilabschlag “FALKENBU” diagonal auf vollrandiger 1/30 Th., Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III # 50,—

Oldenburg Nachverwendungen
1063 “BLEXEN” - Ra2 in blau, zweimal klar auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Oldenburg, in blau auf Ganzstück ein seltener Stempel, leichte

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 40,—

1064P “ESSEN” -Ra2 in blau, seltener Stempel vollständig auf 1 Gr. karmin NDP, Pracht, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # 50,—
1065P “LASTRUP” - K2, klar und fast zentrisch auf farbfrischer DR 1/2 Gr. kleiner Schild, ein Zahn etwas kürzer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 40,—

Berlin Stempel
1066P “BERLIN. 19/10 (1847)” - Ra2 mit Kursivschrift, KBHW 26 (300 Punkte), herrlich klar auf austaxiertem Brief an den Geheimen Regierungsrat

nach Detmold, vollständiger Inhalt, rücks. rotes Lacksiegel, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1067 “BERLIN” - Ra2, KBHW 35 a (200 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Weitenhagen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22A [ 40,—
1068 “BERLIN H.ST.P.E. 4/4 68" - blauer K1, KBHW 45 a (100 Punkte), auf rosafarbenem Firmenbriefkuvert mit rücks. Absenderaufdruck ”LESSER

& LIMAN Auskunfts-Bureau BERLIN Breite-Strasse No 5" nach Friedrichstadt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 40,—

1069 “BERLIN H.ST.P.E. 22 10 70" - K1 im deformierten Zustand, KBHW 45 b (100 Punkte), nebst L1 ”FRANCO" auf Auslandsbrief 2 Gr. nach Am-
sterdam/Niederlande (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

1070 “St. P.R. 10 No3 3/9 (1845)” - Revier-K2 (Behren-Str. 1 a), KBHW 67 I, rückseitig nebst rotem Lacksiegel “BERLINISCHES
GARNISIONSKIRCHEN SIEGEL 1783" auf Faltbrief nach Potsdam, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 64,—

1071 “BERLIN (STETTINER-BHF:) 7 2 72" - K1, KBHW 106, klar auf austaxiertem Behändigungsschein (Insinuationsdokument) nach Oranienburg,
innen Krone/Posthorn-Stempel der ”K.PR.POST-EXPED. 4. STETTIN. BAHNHOF. BERLIN". Ein seltener Aufgabestempel, KBHW-Bewertung
500 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

1072 “BERLIN P.A. No. 7" 9.4.78, schwarzer K1 mit großer 7, 2x klar auf Firmenbrief mit 2x 10 Pfge nach Colmar, Randspuren, signiert Kruschel . . [ 30,—
1073 “BERLIN P.E.10. 20/2 69" - blauer K1, KBHW 348 a, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 9 Kr. braun nach Charlottenburg, kleine

Spuren, Mi. 125.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U42 [ 35,—

1074 “BERLIN POST-EXPED. 13 29/8 70" - bzw. ”... 26/1 71" - schwarzer K1, KBHW 390 b, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Stre-
litz 3 Sgr. braun nach Margonin (kleine Spuren, gepr. Bühler) bzw. auf NDP-Streifband 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U11A, [ 40,—

1075 “BERLIN POST-EXP.17 21 9 65" - K1, KBHW 432 a (150 Punkte), klar auf Postvereinsbrief 3 Sgr. nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 36,—
1076 “BERLIN P.E.39. 29 4 70" (Wedding) - K1, KBHW 597 (160 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr., rücks. der kleine K1 ”P.E.39." . . . . . . . . . . . 16 [ 40,—
1077 “WESTEND BEI CHARLOTTENBURG 18 10 87" - Ra3, KBHW V222, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Charlottenburg. . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Preußen Vorphilatelie
1078 “102 BONN” - roter L2, Feuser 375-6, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1079 “D’AIX LA CHAPELLE” (Aachen) - roter L2, Feuser 2-4, auf sehr schön adressierter Faltbriefhülle mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach

Köln, rücks. fehlt ein Seitenteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1080 “R.1.THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-2, auf Faltbriefhülle nach Nassau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1081 “BONN 17. JUNI. (1818)” - roter L2, Feuser 375-11, klar auf austaxiertem Brief mit vollständigem Inhalt nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1082 “BONN” - K2, Feuser 375-12, je klar auf zwei austaxierten Auslandsbriefen in 1826 nach Belgien, davon einer rücks. Schreibschrift-L2

“Duitschland ... Henri Chapelle”, beide an gleiche Adresse und mit vollständigem Inhalt, schönes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1083 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - schwarzer L1, Feuser 842-3, auf Faltbriefhülle nach Wiesbaden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1084P “SCHLEIDEN 15 12 ” (1850) - Segmentstempel, OPD Aachen, klar auf austaxiertem Brief nach Bolheim bei Euskirchen, vollständiger

Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1085 “DE PASEWALCK.” - L1, Feuser 2697-1, klar auf Faltbriefhülle nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1086 1791 “KÖLN.”, roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1087 BARMEN, OPD Düsseldorf, 4 Preussen-Belege und auf 3 NDP-Belege, dabei Ra1 “Barmen” als Stationsaufgabestempel, teils nur Vordersei-

ten und kleine Unebenheiten. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1088 OSCHERSLEBEN, kleiner L1 (Feuser 2644-3) auf komplettem Faltbrief mit Taxvermerken nach Warburg, innen datiert aus 1824, sehr saubere
Erhaltung! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1089 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten, datiert 1816, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1090P P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1091P P.103.P. MEURS, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Taxen und hsl. Vermerk “franco Rhin” nach Holtshausen, Pracht. (alter Ausruf

150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

1092P P.103.P.CLEVES, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1093P P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel! (alter Ausruf 400). [ 300,—
1094P P.P. COLOGNE - roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn” nach Canstein, ca. 1798, seltener Stempel!

(alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1095 R.2. ELBBERFELD - roter L2, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Aix (en Provence) bei Marseille/Frankreich. Vollständiger, in Remscheid
am 7.2.1805 geschriebener Briefinhalt. Schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

40

Berlin Stempel

1096P “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-3, auf austaxiertem Minifaltbrief im Format 86x52 mm nach Wiesbaden, vollständiger In-
halt vom 11.01.1812, rücks. schwarzes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1097 “Thal Ehrenbreitstein” - Ortsvordruck auf Postschein vom 18.10.1807 nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1098P “Stettin 1757", durch Stadtboten beförderter Orts-Schnörkelbrief mit vollständigem Inhalt vom 24.Januar.1757, innen Überschrift ”Von Got-

tes Gnaden Friedrich König von Preußen", links oben Wappenstempel Adler mit Krone und rechts oben Kreisstempel mit vier Kronen, gerichtet
an den Konsistorial-Rat der St. Jacobi Alt-Stettin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Preußen Cholera-Post
1099 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit schwarzem L2 “MESERITZ 30. OCT.” (Feuser 2249-1) und Reinigungsstempel K1 “SAN.St” (Feuser

74), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Preußen
1100P 1/2 Sgr. orange allseits voll- bzw. unten rechts lupenrandig als EF auf Brief mit Ra2 “RUMMELSBURG”, Pracht, die Marke war gelöst und wur-

de wieder befestigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 60,—

1101P 1/2 Sgr. orange im waagerechten Paar, links und rechts etwas angeschnitten, sonst breitrandig mit klarem Nummernstempel “907" auf klein-
formatigem Umschlag mit hds. Aufgabevermerk nach Burg mit Ausgabestempel, Spuren, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) [ 80,—

1102P 1/2 Gr. orange, allseits breitrandig und 2 Gr. schwarz auf blau (rechts fehlerhaft) mit Nummernstempel “1028" als Zufrankatur auf 3 Gr. Ganz-
sachenumschlag als Paketbegleitbrief aus NEUSTADT E/W. 28.1.” mit rückseitigem Paketzettel nach Friedrichshof bei Neu-Strelitz mit Nach-
sendung nach Friedland mit hds. Vermerk “fr. reicht nicht” und Taxe “1/4" in blau, rückseitig mit hds. Vermerk des Postbeamten und
Tax-Vermerk ”1/4 - f 2x" in blau, rückseitig etwas fleckig und Öffnungsspuren, interessante Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,3,U3A [ 80,—

1103 1 Sgr. schwarz auf rosa, waagerechtes allseits vollrandiges Paar auf Brief von “103" (BERLIN) nach Stettin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . 2a(2) [ 40,—
1104P 1 Sgr. a. rosa, farbfrisches OBERRANDSTÜCK mit Reihenzahl “3", mit Vierringstempel ”103" von Berlin auf Briefstück, Marke links und rechts

je ein kurzes Stück tangiert, sonst vollrandiger Schnitt, wirkungsvolles Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aRZ ] 80,—

1105 1 Sgr. a. hellkarminrot, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück als EF auf Brief, mit Vierringstempel “258" nebst K2 ”COELN 1 9
(1852)" nach Siegburg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 40,—

1106 2 Sgr schwarz auf blau und 1 Sgr. glatter Grund rosa auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “103", 2 Sgr. links etwas eng geschnitten,
sonst sehr breitrandig, schönes Stück! (65,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 30,—

1107 3 Sgr in b-Farbe tadellos gestempelt, Pracht, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # Gebot
1108 4 Pf. grün tadellos gestempelt, Pracht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 30,—
1109P 1 Sgr. glatter Grund mit dänischem Ringnummer-Stempel “198" (Schiffspost Kopenhagen-Stettin), Marke mit dünner Stelle, Kurzbefund

Möller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 50,—

1110P 1 Sgr. karminrosa, waager. Paar und Einzelstück als portorichtige MeF auf Brief, mit drei klaren Vierringstempeln “1439" nebst kleinem Ra2
”STETTIN 31 12 (1858)" nach Warburg. Vollständiger Briefinhalt, das Paar ist oben berührt und die Einzelmarke im sogen. Zwergschnitt. Paar
und Einzelmarke sind in leicht unterschiedlichen Farbnuancen, beide jedoch zu “a” zählend. Interessantes Belegstück für die Farbvergleichs-
sammlung. Ausführlicher Fotobefund Brettl (03/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(3) [ 100,—

1111P 1 Sgr. rosa, allseits voll- bis breitrandiges waager. Paar, rechte Marke mit seltenem, nur in einer Teilauflage vorkommenden und sehr gut sicht-
barem Plattenfehler “oberer Markenrand über MA in FREIMARKE ca. 1 mm ausgefallen”, zwei etwas unruhig aufgesetzte Vierringstempel
“396" von Essen, linke Marke Dünnstelle, rechte Marke senkr. Bug, sign. Kastaun BPP als Normalmarken (PF übersehen), Mi. 750.- als Einzel-
marke, in Einheit mit Normalmarke weitaus seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aPFII,6a # 100,—

1112P 1 Sgr. rosa, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Vierringstempel ”572" von Halle a.S., unten ganz kurz an
Randlinie geschnitten, sonst allseits voll/breitrandiger Schnitt, am rechten Bildrand kleine Auffaltung, sonst recht gute Qualität, Fotobefund
Flemming BPP (08/2010) “Mit Reihenzahl 10 kaum anzutreffen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ # 150,—

1113P 2 Sgr. blau, vollrandiges, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 35,—
1114 4 Pf. bis 3 Sgr.# mit sichtbarem Schutzunterdruck (durch chem. Behandlung oder unsachgem. Lagerung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 # 30,—
1115P 4 Pfennige grün, bis auf Ecke oben links allseits vollrandiger Dreierstreifen (Unterdruck hervorgetreten) auf Brief von ELBERFELD 12/11 nach

Dortmund, Brief mittig gefaltet, Fotoattest M. Brettl A.I.E.P (2013): “Ansonsten tadellose Erhaltung, ursprünglicher Zustand.” . . . . . . . . . .
9a (3) [ 150,—

1116 1 Sgr. rosa, gegitterter Markenhintergrund, allseits vollrandiges Exemplar als Solofrankatur auf Brief von “LIEGNITZ 1 / 9" nach Polnischdorf
bei Wohlau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 30,—

1117 1 Sgr. rosa, gegitterter Markenhintergrund, zwei vollrandige Exemplare (eine dritte Marke ist abgefallen) als MeF auf Brief von “DOMSLAU 2 /
11" nach Berlin, da der Empfänger dort nicht mehr war nachgesendet nach Rachel in Mecklenburg-Schwerin, dekorativer Beleg, vollständiger
Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) [ 30,—

1118P 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit interessantem Rahmenbruch links unten, die Abart sichtfrei aufgesetzter
Ra3 von Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aAbart # 40,—

1119P 2 Sgr. blau, Plattefehler I “Schiefstehendes I ”I von ZWEI oben nach links geneigt", allseits vollrandig, tadellos entwertet mit K2 “BERLIN ”
(zweifach abgeschlagen), gepr. Kastaun BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aI # 140,—

1120 2 Sgr. blau, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler G1 “oberer Balken des letzten E in FREIMARKE offen, rechte Rosette
weißer Fleck, etc.”, entwertet mit Ra3 von Magdeburg Bahnhof. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFG1 # 40,—

1121 3 Sgr. gelborange, gegitterter Markenhintergrund, allseits vollrandiges Exemplar als EF auf Brief von Landsberg A./W. nach Magdeburg, Um-
schlag mit Beeinträchtigungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 20,—

1122FP Teile eines waager. Paares 3 Sgr. orange auf Auslands-Brief von Stettin nach Stockholm/Schweden. Die Entwertung der Fran-
katur erfolgte erst nach Schiffslandung in Schweden durch Ra2 “STOCKHOLM 7 JUL. (1859)”, links nebengesetzt Leitvermerk
mit Schiffsangabe. Vollständiger Briefinhalt, eine dritte zur Frankatur gehörende Marke fehlt gänzlich. Mit Marken der Kopfaus-
gaben frankierte Briefe, welche erst in Stockholm entwertet wurden, sind extrem selten! Fotobefund Brettl (03/2014) . . . . . . .

12a(2) [ 400,—

1123P 3 Sgr. orangegelb, Plattenfehler F2 “links von rechter Rosette Bruch im oberen Perlrand”, vollrandiges Kabinettstück mit zentrischem Ra2 von
“GRAMSCHÜTZ” (OPD Liegnitz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12bPFF2 # 40,—

1124FP 1/2 Sgr. orange ohne Wasserzeichen, 2 Einzelwerte und waagerechtes Paar 1 Sgr. gegitterter Grund mit DKr. AACHEN NACHTS 29.11.(60)
auf Faltbriefhülle nach Frankfurt, ein 1/2 Sgr. mit Schnittfehler und Marken mit Knitterspuren, sonst optisch feine Frankatur, ungewöhnliche
Frankatur-Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(2),10(29
[

150,—

1125P 1/2 Sgr orange tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
1126P 1/2 Sgr. rotorange, allseits gut voll/breitrandig, sehr schön zentrisch klar aufgesetzter K2 “COBLENZ”, leichte Oxidationsspuren, sonst tadel-

los, tiefst sign. Brettl, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 50,—

1127P 1/2 Sgr. rotorange ohne Wasserzeichen im waagerechten Paar mit sehr klarem Ra2 “BOITZENBURG U/M 1.11.” als Entwertung, dreiseitig
breitrandig, rechte Marke rechts minimal berührt und kleiner Eckfehler oben rechts, signiert Engel BPP - sehr farbfrisches Paar und optisch
sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 150,—

1128P 6 Pfg rotorange, waager Paar, links angeschnitten ansonsten allseits schmal- bis vollrandig, sauber zentrisch entwertet mit Ra2 “BUNZLAU”,
gepr. Flemming BPP, Mi. 450.- - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 80,—

1129P 1/2 Sgr. orange, etwas oxidiertes, rechts oben angeschnittenes Exemplar als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Sgr. Wappen,
befördert als nicht häufiger WERTBRIEF über 17 Thaler, Wertstempel und Marke je mit Ra2 “CÖRLIN” (OPD Coeslin) entwertet, 1 Sgr. Briefpor-
to, 1/2 Sgr. Versicherungsgebühr, sign. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,U20A [ 200,—

1130P 1/2 Sgr. mittelbräunlichrot, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit besserem K2 von Coeln Bahnhof, winziges Eckbügchen, doppelt
sign. Brettl, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 50,—

1131P 1/2 Sgr. mittelbräunlichrot, farbfrisches, schmal bis breitrandiges Kabinettstück mit Ra2 von Elberfeld, tiefst doppelt sign. Brettl, Mi. 280.- 13b # 80,—
1132P 1/2 Sgr. rötlichorange, breitrandig, mit Ra2 von “DREETZ” (OPD Potsdam) auf Briefstück, minimale Oxidationsspuren, tiefst doppelt sign.

Brettl, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 70,—
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1133P 4 Pfg grün, allseits vollständiger Durchstich, kontrastreich entwertet mit klarem Teilabschlag des nicht häufigem roten K2 “KIENITZ 3 2 64",
Fotobefund Flemming BPP (11/2011) ”gute Qualität" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a # 150,—

1134P 4 Pfg grün, seltener NEUNERBLOCK mit fünf Ra2 “STETTIN” auf größerem Briefteil mit Adresse nach Weißenfels, links von der Einheit klebte
eine weitere Marke, am linken Rand der linken fünf Marken teils kleine Mängel. In gebrauchter Erhaltung sind ein Sechszehnerblock und
versch. Sechserstreifen bekannt, gepr. Meier BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a(9)  ([) 300,—

1135P 6 Pfg mittelbräunlichrot (etwas oxidiert) zusammen mit 3 Sgr. ockerbraun auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit Ra2 “NEUENAHR 2 2" ( 1865, OPD
Koblenz) über Forbach und Paris nach Le Havre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,18 [ 100,—

1136P 6 Pfg orange, leuchtend farbfrisches Exemplar mit K2 “GLATZ 31 12 67" vom letzten Tag der Preußen-Post, punkthelles Stellchen in rechter
oberer Ecke, sonst tadellos, Fotobefund Brettl (03/2014). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aLD # 60,—

1137 BESTELLGELDBRIEF: 1 Sgr. Wappen als EF auf Faltbrief, mit blauem Hannover-K2 “GOSLAR 26.4.(1867)” nach Röderhof im Landzustellbe-
zirk von Halberstadt, rücks. in rot 1/2 Sgr. Bestellgeld austaxiert, welches vom Empfänger zu bezahlen war. Briefe mit austaxiertem Bestellgeld
sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

1138 1 Sgr. Wappen im Paar auf Auslands-Faltbrief mit Hufeisenstempel COELN 14.11.66 nach Wiltz, Luxemburg, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . 16(2) [ 50,—
1139P 1 Sgr. Wappen, waager. Paar (oben Mitte gering Patina) als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 3 Sgr., mit K2 “STETTIN 7 8 66"

nebst rotem Zacken-Ra1 ”Recomandit" als Reco-Brief nach Eilenburg. 3 Sgr. Briefporto über 20 Meilen Entfernung, 2 Sgr. Reco-Gebühr .
16(2),U28A [ 60,—

1140P 1 Sgr. Wappen als wertstufengleiche Zufrankatur auf 1 Sgr. Ganzsachenumschlag im Format B als Paketbegleitbrief aus STETTIN BAHNHOF
4.11. nach Toltz, leichte Beförderungsspuren, sonst gute  Erhaltung inkl. Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,U26B [ 50,—

1141P 2 Sgr. ultramarinblau, farbfrisches Exemplar mit seltener Fremdentwertung mittels Sachsen Bahnpost-K2 “GLAUCHAU-GERA” auf Briefstück
(Marke war vom Briefstück gelöst und wurde replatziert), zwei Seiten Scherentrennung. Liebhaberstück! Fotobefund Brettl (03/2014) . . . .

17a ] 150,—

1142 2 Sgr. ultramarin, guter Durchstich, Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief von “TEMPLIN 19 11" nach Berlin, rückseitig Lacksiegel ausgetrennt 17a [ 30,—
1143P 3 Sgr. und 2 Sgr. Wappen mit Ra2 BRESLAU 13.1.(63) auf Auslands-Briefhülle mit Weiterfranko-Vermerk nach Warschau mit Ankunftsstem-

pel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18,17 [ 70,—

1144P 3 Sgr. hellbraun, teils Bedarfsdurchstich 9 1/2 bis 11 3/4, unten Idee Schere, seltene Entwertung mittels K1 “KLOETZE”, Fotobefund Flem-
ming BPP (2012): “...sonst gute Bedarfsqualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a # 40,—

1145 3 Sgr braun und 6 Pfge orange auf Kabinett-Briefstück mit K2 DÜREN 12.10.67 und blauem frz. Transitstempel als 2. Entwertung, dekorativ! . 18a,15a ] 40,—
1146P 3 Pfg hellpurpur, links und rechts Teile der Nachbarn, sauber Teil-K1 “LEMGO”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “gute Bedarfsqualität”, Mi.

350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 80,—

1147P 3 Pfg dunkelrosalila, farbfrisches Exemplar mit zentrischem Taxis-K1 “BOCKENHEIM 1 7 1867" vom ersten Verwendungstag dieser Marke,
rechts unten kurzes Stück Scherentrennung. Liebhaberstück! Fotobefund Brettl (03/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b EST # 150,—

1148P 10 Sgr rosarot tadellos postfrisch mit breitem rechtem Bogenrand, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 100,—
1149P 10 Sgr. dunkelrosarot, tadellos ungebraucht mit fast vollständiger Originalgummierung, Fotokurzbefund Brettl, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . 20  * 40,—
1150P 10 Sgr. rosarot, oben links mit kleinem Knitter, sonst einwandfreies Stück auf Prachtbriefstück mit K2 EUSKIRCHEN 16.5.67, signiert Brettl

BPP, optisch schönes Stück, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 ] 50,—

1151 1 Kr smaragdgrün tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
1152 1 Kr. - 9 Kr. Adler im Achteck, je tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26 # 110,—
1153P 2 Kr. orange, farbfrisches Exemplar mit idealem K1 “GIESSEN 8 10 67" als EF auf Brief nach Butzbach, rechts obere Markenecke restauriert,

Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 [ 80,—

1154P 2 Kreuzer orange als Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle von Darmstadt nach Pfungstadt (Nahbereich), Marke tadellos erhalten, Briefhülle kl. be-
langlose Unzulänglichkeiten, Fotobefund M. Brettl A.I.E.P (2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 250,—

1155P 3 Kr. karmin, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, seltene währungsfremde Entwertung mittels Hufeisenstempel
“COELN 31 8 67" (Spalink 4-6N1), rechts leichter Schrägbug. Liebhaberstück! Geprüft Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 100,—

1156P 3 Kr. lebhaftkarmin, farbfrisches, fehlerhaftes Exemplar mit zentrisch klarem Taxis-K1 “RUEDESHEIM 31 12 (1867)” vom letzten Tag der Preu-
ßen-Post. Fotobefund Brettl (03/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24LD # 80,—

Preußen Ganzsachen
1157P 3 Sgr. hellgelb, mit Klappenstempel 2 a, Schilling Nr. 2, sign. Müller-Mark, Fotoattest Flemming BPP “Die ungebrauchte Ganzsache zeigt aus-

nahmsweise keine seitlichen Einrisse o.ä. Insgesamt gute Qualität für diesen ungebraucht raren Umschlag.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U13A [ 150,—

1158P 2 Sgr. hellultramarin, großes Format, mit kleinem Ra2 “STETTIN” nach Buchwald bei Gramenz, rücks. blaues Lacksiegel u. Ausgabe-K1, leich-
te waager. Briefbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U21Bb [ 20,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
1159P 1 Sgr. Wappen Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, mit geradeaufsitzendem Ra3 “ELBERFELD BAHNHOF 30 12 (1862)” auf Falt-

briefhülle nach Langenberg, Kabinett, Mi. 700.- (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA12 [ 150,—

1160 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in
dieser Form und Kombination GAA/Stempel selten! Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA12(3) ] 80,—

1161P 2 Sgr. preußischblau Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, 2 Stück auf Kabinett-Briefstück mit Ra2 BENSBERG 27.12., in dieser
Form selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA16a(2) ] 130,—

Preußen Ortsstempel
1162 “5 Sgr.” - Ovalstempel, klar auf austaxiertem Brief aus “LE HAVRE 8 JUIL” nach Stettin, rücks. blauer Grenzübergangs-K2 “AUS FRANKREICH

PER AACHEN 9 7 4 B”, Ausgabe-K1 und K1 “BESTELLUNG No.4", vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1163 “AACHEN” - belgischer Versuchs-K1, zentrisch klar mit Daten aus Januar 1866 auf Einzelstück (Kleinstmangel) u. ehemals waager. Paar 1
Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) # 45,—

1164 “ANCLAM 12 9 (1867)” - Ra2, auf Paketbegleit-Brief für ein Paket und eine Rolle im Gesamtgewicht von 4 Pfund 20 Loth nebst zwei
rot/schwarzen Paketnummernzetteln nach Stettin, vorders. Ra3 “STETTIN PACKET-AUSGABE” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1165 “BAHNHOF FALKENBERG b UEBIGAU”, hds. Aufgabe-Vermerk auf 2 Sgr. Wappen-GSU im Großformat nach Berlin, Ak.-Stempel, Umschlag
rückseitig nicht ganz perfekt, datiert 1865 (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U27a [ 30,—

1166 “BALDENBURG” - L2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Drossen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 40,—
1167 “BERLIN 27 12 (1863)” - K2 nebst rücks. aufgesetztem Rahmenstempel “1", Kennzahl eines Beamten, der die Paketpost auf die Postkurse zu

verteilen hatte (siehe ARGE Preußen Nr. 32 u. 59), auf Paketbegleit-Brief für ein 1 Pfund 15 Loth schweres Paket nach Stettin, vorders. roter
Paketnummernzettel ”aus Berlin" und K2 “STETTIN PACKK.”, rücks. rotes Lacksiegel “KOENIGL: SCHLOSS BAU COMMISSION” . . . . . . . .

[ 60,—

1168 “BONN 24.2.”, hds. Aufgabe-Vermerk auf 3 Sgr. GSU nach Berlin, rückseitig ohne Bahnpoststempel, daher vermutlich keine Bahnpostaufga-
be, sondern eine Notentwertung, feines Stück! (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U19 [ 30,—

1169 “CAROLINENENHORST” - L2, klar auf Polizei-Sache nach Stettin, rücks. Bahnpost-L2 “OSTBAHN”, in Stettin wurde das Briefpapier gewendet,
von dort mit Ra2 “STETTIN” nebst rotem Nieren-Ra1 “Auslagen” als Postvorschuss-Brief nach Friedrichswalde. Schöner Beleg! . . . . . . . .

[ 40,—

1170P “CASEKOW” - Ra2, auf austaxiertem POSTANWEISUNGS-VORLÄUFERBRIEF nebst Vermerk “Hierauf eingezahlt: ... 3 Th. 10 Sgr. 3 Pfge” nach
Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1171 “CODRAM 23/4 (1863)” - Ra2, klar auf Paketbegleit-Brief nebst Vermerk Herrschaftliche Kirchen-Sache nach Stettin, vorders. roter Paket-
nummernzettel und K2 “STETTIN PACKK.” mit kopfstehenden Tagesziffern “25" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1172 “DÜSSELDORF 18 MAI 64" - Versuchs-K2 in belgischer Stempelform, klar auf Dienstbrief nach Kempen, links und rechts ohne Seitenteile [ 60,—
1173 “DÜSSELDORF 2 MRZ. 64" - Versuchs-K2 in belgischer Stempelform, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Frankreich, Briefpapier stark

ausgefärbt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1174 “DÜSSELDORF” - Versuchs-K2 in belgischer Form, zentrisch mit Daten vom 4. bzw. 15. MRZ 1864 auf 2 bzw. 3 Sgr. Wappen, kleine Mängel,
je Fotobefund Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,18a # 60,—
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1133P 4 Pfg grün, allseits vollständiger Durchstich, kontrastreich entwertet mit klarem Teilabschlag des nicht häufigem roten K2 “KIENITZ 3 2 64",
Fotobefund Flemming BPP (11/2011) ”gute Qualität" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a # 150,—

1134P 4 Pfg grün, seltener NEUNERBLOCK mit fünf Ra2 “STETTIN” auf größerem Briefteil mit Adresse nach Weißenfels, links von der Einheit klebte
eine weitere Marke, am linken Rand der linken fünf Marken teils kleine Mängel. In gebrauchter Erhaltung sind ein Sechszehnerblock und
versch. Sechserstreifen bekannt, gepr. Meier BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a(9)  ([) 300,—

1135P 6 Pfg mittelbräunlichrot (etwas oxidiert) zusammen mit 3 Sgr. ockerbraun auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit Ra2 “NEUENAHR 2 2" ( 1865, OPD
Koblenz) über Forbach und Paris nach Le Havre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,18 [ 100,—

1136P 6 Pfg orange, leuchtend farbfrisches Exemplar mit K2 “GLATZ 31 12 67" vom letzten Tag der Preußen-Post, punkthelles Stellchen in rechter
oberer Ecke, sonst tadellos, Fotobefund Brettl (03/2014). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aLD # 60,—

1137 BESTELLGELDBRIEF: 1 Sgr. Wappen als EF auf Faltbrief, mit blauem Hannover-K2 “GOSLAR 26.4.(1867)” nach Röderhof im Landzustellbe-
zirk von Halberstadt, rücks. in rot 1/2 Sgr. Bestellgeld austaxiert, welches vom Empfänger zu bezahlen war. Briefe mit austaxiertem Bestellgeld
sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

1138 1 Sgr. Wappen im Paar auf Auslands-Faltbrief mit Hufeisenstempel COELN 14.11.66 nach Wiltz, Luxemburg, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . 16(2) [ 50,—
1139P 1 Sgr. Wappen, waager. Paar (oben Mitte gering Patina) als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 3 Sgr., mit K2 “STETTIN 7 8 66"

nebst rotem Zacken-Ra1 ”Recomandit" als Reco-Brief nach Eilenburg. 3 Sgr. Briefporto über 20 Meilen Entfernung, 2 Sgr. Reco-Gebühr .
16(2),U28A [ 60,—

1140P 1 Sgr. Wappen als wertstufengleiche Zufrankatur auf 1 Sgr. Ganzsachenumschlag im Format B als Paketbegleitbrief aus STETTIN BAHNHOF
4.11. nach Toltz, leichte Beförderungsspuren, sonst gute  Erhaltung inkl. Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,U26B [ 50,—

1141P 2 Sgr. ultramarinblau, farbfrisches Exemplar mit seltener Fremdentwertung mittels Sachsen Bahnpost-K2 “GLAUCHAU-GERA” auf Briefstück
(Marke war vom Briefstück gelöst und wurde replatziert), zwei Seiten Scherentrennung. Liebhaberstück! Fotobefund Brettl (03/2014) . . . .

17a ] 150,—

1142 2 Sgr. ultramarin, guter Durchstich, Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief von “TEMPLIN 19 11" nach Berlin, rückseitig Lacksiegel ausgetrennt 17a [ 30,—
1143P 3 Sgr. und 2 Sgr. Wappen mit Ra2 BRESLAU 13.1.(63) auf Auslands-Briefhülle mit Weiterfranko-Vermerk nach Warschau mit Ankunftsstem-

pel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18,17 [ 70,—

1144P 3 Sgr. hellbraun, teils Bedarfsdurchstich 9 1/2 bis 11 3/4, unten Idee Schere, seltene Entwertung mittels K1 “KLOETZE”, Fotobefund Flem-
ming BPP (2012): “...sonst gute Bedarfsqualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a # 40,—

1145 3 Sgr braun und 6 Pfge orange auf Kabinett-Briefstück mit K2 DÜREN 12.10.67 und blauem frz. Transitstempel als 2. Entwertung, dekorativ! . 18a,15a ] 40,—
1146P 3 Pfg hellpurpur, links und rechts Teile der Nachbarn, sauber Teil-K1 “LEMGO”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “gute Bedarfsqualität”, Mi.

350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 80,—

1147P 3 Pfg dunkelrosalila, farbfrisches Exemplar mit zentrischem Taxis-K1 “BOCKENHEIM 1 7 1867" vom ersten Verwendungstag dieser Marke,
rechts unten kurzes Stück Scherentrennung. Liebhaberstück! Fotobefund Brettl (03/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b EST # 150,—

1148P 10 Sgr rosarot tadellos postfrisch mit breitem rechtem Bogenrand, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 100,—
1149P 10 Sgr. dunkelrosarot, tadellos ungebraucht mit fast vollständiger Originalgummierung, Fotokurzbefund Brettl, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . 20  * 40,—
1150P 10 Sgr. rosarot, oben links mit kleinem Knitter, sonst einwandfreies Stück auf Prachtbriefstück mit K2 EUSKIRCHEN 16.5.67, signiert Brettl

BPP, optisch schönes Stück, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 ] 50,—

1151 1 Kr smaragdgrün tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
1152 1 Kr. - 9 Kr. Adler im Achteck, je tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26 # 110,—
1153P 2 Kr. orange, farbfrisches Exemplar mit idealem K1 “GIESSEN 8 10 67" als EF auf Brief nach Butzbach, rechts obere Markenecke restauriert,

Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 [ 80,—

1154P 2 Kreuzer orange als Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle von Darmstadt nach Pfungstadt (Nahbereich), Marke tadellos erhalten, Briefhülle kl. be-
langlose Unzulänglichkeiten, Fotobefund M. Brettl A.I.E.P (2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 250,—

1155P 3 Kr. karmin, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, seltene währungsfremde Entwertung mittels Hufeisenstempel
“COELN 31 8 67" (Spalink 4-6N1), rechts leichter Schrägbug. Liebhaberstück! Geprüft Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 100,—

1156P 3 Kr. lebhaftkarmin, farbfrisches, fehlerhaftes Exemplar mit zentrisch klarem Taxis-K1 “RUEDESHEIM 31 12 (1867)” vom letzten Tag der Preu-
ßen-Post. Fotobefund Brettl (03/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24LD # 80,—

Preußen Ganzsachen
1157P 3 Sgr. hellgelb, mit Klappenstempel 2 a, Schilling Nr. 2, sign. Müller-Mark, Fotoattest Flemming BPP “Die ungebrauchte Ganzsache zeigt aus-

nahmsweise keine seitlichen Einrisse o.ä. Insgesamt gute Qualität für diesen ungebraucht raren Umschlag.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U13A [ 150,—

1158P 2 Sgr. hellultramarin, großes Format, mit kleinem Ra2 “STETTIN” nach Buchwald bei Gramenz, rücks. blaues Lacksiegel u. Ausgabe-K1, leich-
te waager. Briefbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U21Bb [ 20,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
1159P 1 Sgr. Wappen Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, mit geradeaufsitzendem Ra3 “ELBERFELD BAHNHOF 30 12 (1862)” auf Falt-

briefhülle nach Langenberg, Kabinett, Mi. 700.- (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA12 [ 150,—

1160 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in
dieser Form und Kombination GAA/Stempel selten! Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA12(3) ] 80,—

1161P 2 Sgr. preußischblau Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, 2 Stück auf Kabinett-Briefstück mit Ra2 BENSBERG 27.12., in dieser
Form selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA16a(2) ] 130,—

Preußen Ortsstempel
1162 “5 Sgr.” - Ovalstempel, klar auf austaxiertem Brief aus “LE HAVRE 8 JUIL” nach Stettin, rücks. blauer Grenzübergangs-K2 “AUS FRANKREICH

PER AACHEN 9 7 4 B”, Ausgabe-K1 und K1 “BESTELLUNG No.4", vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1163 “AACHEN” - belgischer Versuchs-K1, zentrisch klar mit Daten aus Januar 1866 auf Einzelstück (Kleinstmangel) u. ehemals waager. Paar 1
Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) # 45,—

1164 “ANCLAM 12 9 (1867)” - Ra2, auf Paketbegleit-Brief für ein Paket und eine Rolle im Gesamtgewicht von 4 Pfund 20 Loth nebst zwei
rot/schwarzen Paketnummernzetteln nach Stettin, vorders. Ra3 “STETTIN PACKET-AUSGABE” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1165 “BAHNHOF FALKENBERG b UEBIGAU”, hds. Aufgabe-Vermerk auf 2 Sgr. Wappen-GSU im Großformat nach Berlin, Ak.-Stempel, Umschlag
rückseitig nicht ganz perfekt, datiert 1865 (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U27a [ 30,—

1166 “BALDENBURG” - L2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Drossen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 40,—
1167 “BERLIN 27 12 (1863)” - K2 nebst rücks. aufgesetztem Rahmenstempel “1", Kennzahl eines Beamten, der die Paketpost auf die Postkurse zu

verteilen hatte (siehe ARGE Preußen Nr. 32 u. 59), auf Paketbegleit-Brief für ein 1 Pfund 15 Loth schweres Paket nach Stettin, vorders. roter
Paketnummernzettel ”aus Berlin" und K2 “STETTIN PACKK.”, rücks. rotes Lacksiegel “KOENIGL: SCHLOSS BAU COMMISSION” . . . . . . . .

[ 60,—

1168 “BONN 24.2.”, hds. Aufgabe-Vermerk auf 3 Sgr. GSU nach Berlin, rückseitig ohne Bahnpoststempel, daher vermutlich keine Bahnpostaufga-
be, sondern eine Notentwertung, feines Stück! (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U19 [ 30,—

1169 “CAROLINENENHORST” - L2, klar auf Polizei-Sache nach Stettin, rücks. Bahnpost-L2 “OSTBAHN”, in Stettin wurde das Briefpapier gewendet,
von dort mit Ra2 “STETTIN” nebst rotem Nieren-Ra1 “Auslagen” als Postvorschuss-Brief nach Friedrichswalde. Schöner Beleg! . . . . . . . .

[ 40,—

1170P “CASEKOW” - Ra2, auf austaxiertem POSTANWEISUNGS-VORLÄUFERBRIEF nebst Vermerk “Hierauf eingezahlt: ... 3 Th. 10 Sgr. 3 Pfge” nach
Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1171 “CODRAM 23/4 (1863)” - Ra2, klar auf Paketbegleit-Brief nebst Vermerk Herrschaftliche Kirchen-Sache nach Stettin, vorders. roter Paket-
nummernzettel und K2 “STETTIN PACKK.” mit kopfstehenden Tagesziffern “25" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1172 “DÜSSELDORF 18 MAI 64" - Versuchs-K2 in belgischer Stempelform, klar auf Dienstbrief nach Kempen, links und rechts ohne Seitenteile [ 60,—
1173 “DÜSSELDORF 2 MRZ. 64" - Versuchs-K2 in belgischer Stempelform, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Frankreich, Briefpapier stark

ausgefärbt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1174 “DÜSSELDORF” - Versuchs-K2 in belgischer Form, zentrisch mit Daten vom 4. bzw. 15. MRZ 1864 auf 2 bzw. 3 Sgr. Wappen, kleine Mängel,
je Fotobefund Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,18a # 60,—
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1175 “ERFURT PACKKAMMER 6 11 66" - Ra3, nebst rotem Paketzettel auf Paketbegleitbrief nach Heiligenstadt, schöner Beleg mit nicht häufigem
Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1176P “Entlastet Berlin 18.7.”, DKr. klar vorderseitig auf komplettem Faltbrief aus UPSALA 12.7.1849 mit hds. Vermerk “Schweden” und Taxe “3"
via Stettin nach Cöln mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1177P “Entlastet Goerlitz 24.9.(56)”, schwarzer DKr. vorderseitig auf komplettem Faltbrief aus GÖRLITZ 20.9. nach Görrisreifen und retour mit diver-
sen Vermerken, Stempeln und Taxen, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1178 “GIESSEN ST.P.E.” - K1, je zentrisch klar mit Datum 16.10.67 auf kleinem Briefstück 3 Kr. und Datum 26.10.67 auf farbfrischer 6 Kr., Kabi-
nett, letztere gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,25a # 40,—

1179 “GLOGAU F. 15.3.67", roter K1 auf Pracht-Briefhülle nach Sprottau (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1180 “HALLE A/S. BAHNHOF 29 12 63" - Antiqua-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Rathenow, minimale Spuren . . U27Aa [ 40,—
1181 “HALLE A/S. BAHNHOF 6/1 67" - Grotesk-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Dresden, rücks. Anhaftungen . . . U27Ab [ 40,—
1182 “HAMBURG PR. BHF. EXP. Z.III.” - K2, zwei Abschläge auf Kabinettbriefstück 2x 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a(2) ] 40,—
1183 “JASENITZ” -K1, OPD Stettin, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr., schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11A [ 40,—
1184 “KEMBERG” - L2, OPD Merseburg, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Wittenberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 40,—
1185 “KETSCHDORF 12 11 67" - K2, OPD Liegnitz, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 6 Pfg, unten Scherentrennung, gepr. Flem-

ming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a(2) ] 40,—

1186 “KLITSCHDORF” - großer K2 ohne Jahreszahl, OPD Liegnitz, herrlich klar und ideal gerade aufsitzend auf Briefstück mit allseits breitrandigem
waager. Paar 1 Sgr., rechte Marke leichter, behobener senkr. Bug. Sehr wirkungsvolles Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) ] 40,—

1187 “LOCKEN” - Ra2, OPD Königsberg, nebst teils auf die 1 Sgr.-Marke übergehendem Krone/Posthorn-Stempel von Locken auf Briefstück 1 u. 2
Sgr. Wappen, leichte Papierknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,17 ] 70,—

1188 “LUBLINITZ 22 4 (1864)” - Ra2, OPD Oppeln, nebst rotem Nierenstempel “Auslagen.” und Beamtenstempel “MIKLISS” auf Postvor-
schuß-Brief (Nachnahme) nach Rosenberg und wieder retour. Ein schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1189 “MALMEDY 8/3" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Jülich, kleine
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U1A [ 60,—

1190 “MARIENWERDER F 8.3.70", violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1191 “NAUGARD 15 3 (1863)” - Ra2 (etwas nachgezeichnet), klar auf portofreiem Königlichen Dienstsachen-Paketbegleitbrief für ein 28 Loth

schweres Paket nach Stettin, vorderseitig K2 “STETTIN PACKK.”, innen Datumsvermerk, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

1192P “SAARN” - L2, OPD Düsseldorf, klar und zentrisch gerade aufsitzend auf farbfrischem, allseits gut vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . 10b # 40,—
1193 “SALZMÜNDE 18/6" (1866), OPD Merseburg, Ra2 klar und zentrisch auf 1 Sgr. als EF auf nach Salzmünde adressierten Brief. Vermutlich han-

delt es sich um eine nachträgliche Entwertung, da der Brief am 17.06.1866 in Halle geschrieben wurde, rücks. Ausgabestempel vom
18.06.1866 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 30,—

1194 “STARGARD i. POM. 5 12 (1855)” - Ra2, auf Paketbegleit-Brief für ein 15 Loth schweres Paket nebst Vermerk “Landes-Kultur-Sache” nach
Stettin, vorders. K2 “STETTIN PACKK.”, rücks. roter Paketnummernzettel und Ausgabe-K1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1195 “STETTIN 10 10 (1852)” - Ra2 (Stempel etwas nachgezeichnet), nebst rotem Nieren-Ra1 “Auslagen.” auf Postvorschuss-Brief über 1 Thaler
4 Sgr. = 34 Sgr. + 5 Sgr. Porto, gesamt 39 Sgr., nach Stargard. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

1196 “STETTIN 19 6 (1851)” - Ra2, auf aus den 1840er-Jahren nachverwendetem Posteinlieferungsschein mit Vordruck “königl. preuß.
Ober-Post-Amt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1197 “STETTIN 2 7 (1867)” - Ra2, auf Paketbegleit-Brief für ein 6 Pfund 3 Loth schweres Paket nebst rot/schwarzem Paketnummernzettel “542
aus Stettin” nach Naugard (vorders. K1), rücks. rotes Lacksiegel und Ausgabe-K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1198 “STETTIN 21 3 (1865)” - Ra2, klar auf Postvorschuss-Brief über Gesamtbetrag 33 1/2 Sgr., nebst rotem Nieren-Ra1 “Auslagen.” und blauen
Absenderstempel “EXPEDITION DER OSTSEE-ZEITUNG” nach Falkenburg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1199 “STETTIN 3 2 (1852)” - Ra2, auf portofreier Justiz-Sache nebst Beamtenstempel nach Markt-Erlbach/Bayern, rücks. die Bahnpoststempel
“OSTBAHN”, “MAGDEBURG-LEIPZIG” und “HOF-NÜRNBERG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1200 “STETTIN 6 7 (1860)” - Ra2, auf Dienstbrief nach Rügenwalde, rücks. dreieckiger Verschlusszettel mit Verschluss-Siegelstempel “KÖNIGL.
CONSISTORIUM DER PROVINZ POMMERN”, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1201P “STETTIN SPED. COMTOIR No3 6 7 (1857)” - Ra3, herrlich klar auf austaxiertem Brief über Bahnpost Berlin-Minden und Deutz-Minden nach
Cöln, nicht häufiger Aufgabestempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1202 “STETTIN” - Ra2, auf Paketbegleit-Brief für ein 20 Loth schweres Paket nebst Vermerk Polizei-Sache nach Stargard, vorders. kleiner K2
“STARGARD”, rücks. roter Paketnummernzettel, rotes Lacksiegel “KÖNIGL: PREUSS. POMMERSCHE REGIERUNG”, ein Ra2-Stempel
“NIEDERL. No1", Ausgabe-K1 und Postmeistervermerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1203P “STETTIN” - blauer Ra1, Type 2, Rahmengröße 27,5 x 10 mm, andere Typen (Buchstaben) und andere Stellung dieser als bei Type 1, Stations-
stempel für die in Briefkästen der Bahnpostwagen eingeworfene Post, als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf Brief NDP 1 Gr. über
Bahnpost Stralsund/Berlin nach Pribislau/Böhmen/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 100,—

1204P “STETTIN” - schwarzer Ra1, Type 1, Rahmengröße 28,5 x 9 mm, Stationsstempel für die in Briefkästen der Bahnpostwagen eingeworfene
Post, klarer, fast vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück mit allseits breitrandiger 3 Sgr. gegitterter Grund, gepr. Kastaun . . . . . . . . .

12a ] 100,—

1205 “STETTIN”, Passagier-Billet vom 23.April.1855 für eine Fahrt mit dem Postwagen von Stettin nach Colberg, 17 3/4 Meilen Wegstrecke, Per-
sonengeld 3 Thaler 8 Sgr. 9 Pfg, 30 Pfund Gepäck frei. Übliche Faltspuren geglättet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1206 “STETTIN, den 19ten Aug. 1852", Ortsvordruck auf Posteinlieferungsschein für einen Auslands-Reco-Brief mit einem Gewicht von 5/10 Loth
nach Liverpool/England. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1207 “Stettin”, handschriftliche Angabe in blauer Tinte auf austaxiertem Bahnpost-Brief nach Cöln (Ankstpl), befördert auf der Strecke Cöslin-Glo-
gau-Stettin-Berlin-Cöln, rücks. blauer Bahnpost-L3 “CÖSLIN 10 11 I R. BERLIN”, vollständiger Briefinhalt vom 11.11.1867 . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1208 “Stettin, den 31. August 1859", handschriftlich auf Bestallungs-Urkunde, links oben Wertstempel ”EIN HALBER THALER 15 GR:", darunter
eingeprägtes Papiersiegel, die Sicherungsschnur ist mit rotem Lacksiegel “KÖNIGL. OBER-POST-DIRECTION STETTIN” versiegelt, eigenhän-
dige Unterschrift des Stettiner Ober-Post-Direktor Stranger. Schönes und seltenes Dokument!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1209 “Stettin, den 4ten Dezember 1863", hs. Ortsangabe und Zacken-Ra1 ”Recomandirt" auf Post-Einlieferungsschein mit Vordruck “Formular für
rekommandierte Briefe und für Beträge unter und bis fünfhundert Thlr. einschließlich” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1210 “UECKERMÜNDE 5/2 (1863)” - Ra2, klar auf Paketbegleit-Brief für ein 3 Pfund 8 Loth schweres Paket nebst Vermerk “Polizei-Sache” nach
Stettin, vorders. kleiner roter Paketnummernzettel und K2 “STETTIN PACKK.”, rücks. rotes Lacksiegel “KÖN: PR: LANDARMEN CASSE
ÜCKERMÜNDE” und Ausgabe-K1, innen Vermerk mit Datum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1211 “WAHLHAUSEN 30/12 67" - K2, OPD Erfurt, auf Dienstbrief nach Heiligenstadt, schöner Beleg vom VORLETZTEM TAG DER PREUSSISCHEN
POST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1212 “WEGEZIN 6 8 (1867)” - Ra2, auf Paketbegleit-Brief für ein 6 Pfund 4 Loth schweres Paket nebst rot/schwarzem Paketnummernzettel “329
aus Wegezin.” nach Stettin, vorders. Ra3 “STETTIN PACKET-AUSGABE”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1213 “WITTSTOCK” - L2, OPD Potsdam, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Berlin, rücks. Bahnpost-K2 “BERLIN-HAMBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A2 [ 40,—
1214 “WOLLIN i. POMMERN 10 1 67" - K2, klar auf Paketbegleit-Brief für ein 1 Pfund 3 Loth schweres Paket nach Stettin, vorders. rot/schwarzer

Paketnummernzettel ”557 aus Wollin" und K2 “STETTIN PACKK.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1215 “ZÜLPICH” - Ra2, nebst Paketzettel und interessantem Packmeister-Stempel auf Paketbegleitbrief nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Preußen Nummernstempel
1216 “103" - BERLIN, Kollektion mit 24 Marken/Briefstücken aus MiNr. 2 bis 10, einem waager. Paar MiNr. 8 und einem waager. Dreierstreifen

MiNr. 2, dabei verschiedene Markenauflagen und Stempeltypen, insgesamt gute Qualität, Michelwert in der je günstigsten Variante bereits
900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/10 #/] 150,—

44

Preußen Nummernstempel

1217P “106" (Bahnpost-Sped.-Amt Nr. II) zentrisch klar nebst Ra3 von ”BERLIN HAMBURGER-BAHN." auf Ortsbrief mit dreiseitig breitrandiger,
rechts gerissener statt geschnittener 1 Sgr. a. hellbräunlichkarmin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 60,—

1218 “174" - BRANDENBURG, OPD Potsdam, idealer Abschlag auf Luxusstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1219P “184" nebst Ra3 ”BRESLAU OBERSCHL.BAHNH. 16 6 (1857)" auf Postvereinsbrief mit allseits vollrandiger 3 Sgr. nach Wien/Österreich. . 4a [ 100,—
1220P “186" - Brieg, Type II ”6 höher stehend", zentrisch klar auf Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, ex Ressel, abgebildet im Hand-

buch “Die preußischen Nummernstempel” von Karlfriedrich Krauß! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ] 50,—

1221 “191" - BROMBERG, Luxusabschlag auf breitrandiger 1 Sgr., geglättete Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1222P “325" - DIRSCHAU, OPD Danzig, drei klare Abschläge auf Briefstück mit drei breitrandigen 1 Sgr. a. dunkelrosa, in dieser Form nicht häufig,

Kabinett, gepr. Brettl, Mi. 120.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b(3) ] 60,—

1223P “358" - DUISBURG, OPD Düsseldorf, klar auf tieffarbigem, allseits vollrandigen Kabinettstück 4 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 40,—
1224 “677" - Jeßnitz, glasklarer Abschlag auf 3 1/2 Seiten vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
1225 “917" - Hürtgen, OPD Aachen, klarer und zentrischer Abschlag auf noch voll- bis breitrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 30,—
1226 “1025" - Neuss, klar auf Brief mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, nebengesetzter Orts-Ra2 ”NEUSS 17 5" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 30,—
1227 “1073" - OBERGLOGAU, OPD Oppeln, herrlich zentrisch klar und blickfrei auf breitrandiger 1 Sgr. a. dunkelrosa, tiefst gepr. Brettl . . . . . . 2b # 20,—
1228P “1075" - Oberkirchen, klarer Abschlag auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
1229P “1158" - POSEN, zentrisch klar auf farbfrischer, rechts oben kurz berührter, sonst voll/breitrandiger 4 Pfg gegitterter Grund, sign. Richter. Die-

se Marke ist mit Nummerstempelentwertung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 150,—

1230 “1183" - Quedlinburg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, ex. Ressel - abgebildet im Handbuch ”Die preußi-
schen  Nummernstempel"  von Karlfried Krauß! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 30,—

1231 “1187" - Radenickel, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—
1232 “1395" - Siegen, klar und zentrisch auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1233 “1496" - Thorn, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. gelb glatter Grund, Kabinett, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
1234 “1582" - WARMBRUNN, OPD Liegnitz, auf Kabinettbriefstück mit farbfrischer, allseits voll/breitrandiger 2 Sgr., gepr. Meier BPP, Mi. 110.- +

Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a ] 40,—

1235P “1848" - RIETSCHEN, OPD Liegnitz, zentrisch kopfstehend auf oben links etwas angeschnittener 1 Sgr. glatter Grund, Dünnstelle, gepr. Brettl. 6a # 50,—
1236P “1912" - Wrotzk, zweimal gut lesbar abgeschlagen auf rechts oben angeschnittener ansonsten vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Fotobe-

fund Brettl A.I.E.P (2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 200,—

Preussen Nachverwendungen
1237 “AACHEN” - K2 relativ klar zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit senkr. Paar DR 1 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies BPP “vorzüglich

erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 # Gebot

1238P “AUS.....PER DAMPFSCHIFF 24.8.”, schwarzer Ra2 klar mit hds. Aufgabevermerk “Gr. Ziegenort” auf komplettem Dienst-Faltbrief mit Taxe
“10" nach Stettin mit Ankunftsstempel 1881, Pracht, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1239 “BORCKENFRIEDE” - Ra2, klar und zentrisch auf DR 1/2 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos erhalten, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
1240 “DRAUSNITZ 26 1 83" - aptierter K2, OPD Marienwerder, klar auf Brief DR 10 Pfg nach Konitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 41 [ 30,—
1241 “DUDELDORF 10 5 (1876)” - Ra2, OPD Trier, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Trier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 30,—
1242 “GROSS BODUNGEN” - K2, klar auf zwei Briefen DR 10 Pfg nach Bischofferode, jeder mit Retour-Vermerk zurück gesendet, beide rücks. blaue

Verschlußolate des Koen. Preuß. Amtsgericht Gr. Bodungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 41 [ 30,—

1243P “HORCHHEIM 8 11 71" - K1, OPD Koblenz, ideal zentrisch klar auf NDP 1/2 Gr., rechts zwei Fehlzähne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # 40,—
1244 “KOENIGSBERG PR. EISENB.POST-BUER.XI” - Segmentstempel, auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. über Bahnpost “EYDKUHNEN-BROMBERG” nach

Amsterdam/Niederlande (Ank-Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP17 [ 40,—

1245 “KROCKOW 1 8 (1877)” - K2, OPD Danzig, klar auf Briefkuvert DR 10 Pfg über Schneidemühl und Kramsee nach Plietnitz, kleine Patinaspuren DR 33 [ 30,—
1246 “NIEDERMENDIG 24 3 73" - BLAUER K2, OPD Koblenz, in blauer Stempelfarbe nicht im Feuser gelistet, auf Briefstück DR 1 Gr. großer Brust-

schild (minimal Patina, rechte untere Ecke damals originär mit kleinem Riß aufgeklebt), dazu Briefstück mit stärker dezentrierter DR 1 Gr. gro-
ßer Brustschild mit schwarzem K2 ”NIEDERMENDIG 3 8 74". Die Verwendung blauer Stempelfarbe ist in einigen anderen Ortschaften aus der
OPD Koblenz bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19(2) ] 70,—

1247 “OCHTRUP 21 9 (1869)” - Ra2, OPD Münster, auf Drucksachenbrief NDP 1/3 Gr. nach Osterode, vollständiger Inhalt mit sehr schönem Brief-
kopf der Firma Gebr. Laurenz, minimale Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 14 [ 30,—

1248 “OLBERNDORF 6 8 23" - K2, OPD Breslau, zentrisch klar auf DR 300 Mk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR221 # 30,—
1249 “OSTERREIDEN 25 10 81" - graublauer, aptierter K2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 40,—
1250 “PEITZ” - aptierter Ra2, OPD Frankfurt/O., sehr späte Verwendung in 1945 auf Brief nebst rotem Ra2 “Gebühr bezahlt” nach Berlin-Tempelhof [ 50,—
1251 “RHEURDT 10.6.68" - K2, sehr seltener Stempel aus dem Rheinland auf Luxus-Henze-Streifband mit dekorativer gedruckter gelber Schleife

mit Einzelfrankatur 1/3 Gr. NDP nach Neu-Schönfeld bei Leipzig, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP2 [ 50,—

1252 “ROHNSTOCK 2 11 83" - K2, OPD Liegnitz, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 30,—
1253 “ROMMERSKIRCHEN 26 1 72" - K2, OPD Düsseldorf, auf GS-Umschlag DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U1A [ 30,—
1254 “ROSDZIN 6/9 68" - K2, OPD Oppeln, drei Abschläge auf Briefstück mit fünf Stück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4(5) ] 20,—
1255 “SCHILDAU REG. BEZ. MERSEBURG 3 2 71" - Ra3, nebst L1 ”FRANCO" auf Transatlantik-Briefkuvert mit NDP 1 u. 2 Gr. nach New York, die 1

Gr.-Marke kleiner Eckmangel, Kuvert links etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16,17 [ 30,—

1256 “SCHLOPPE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten” DR3 ] 30,—
1257 “STEINHEIM” - Ra2, klar und zentrisch auf DR 1/2 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos erhalten, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
1258 “STETTIN 30 6 73" - K2, nebst Nieren-Ra1 ”Auslagen." auf als Post-Vorschussbrief versendeter Dienstsache nach Coeslin, vom Empfänger

waren 19 Gr. zu bezahlen, rücks. rotes Lacksiegel “KÖNIGL. PREUSS. POMMERSCHE REGIERUNG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1259P “STETTIN” - K2 ohne Datumseinsatz, klar auf als Postanweisung verwendetem Post-Einlieferungsschein, oben Ra1 “Post-Anweisung”, hs.
datiert 7.Juli.(18)73, Anweisungsbetrag 50 Thaler, Bestimmungsort Berlin. In dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1260 “TEISTUNGEN 16 8 92" - K2, OPD Erfurt, auf Brief DR 10 Pfg Krone/Adler nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 47 [ 30,—
1261 “VETSCHAU” - Ra2, klar und zentrisch auf DR 1/2 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos erhalten, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
1262 “VETTWEISS 27 9 77" - K2, OPD Aachen, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach M.-Gladbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 30,—
1263 “ZELTINGEN 8 3" - blauer K2, OPD Trier, zentrisch auf NDP 2 Gr., kleiner Eckbug, in BLAUER Stempelfarbe nicht im Feuser gelistet! . . . . . NDP5 # 20,—
1264 “ZONS 19 6 68" - K2, OPD Düsseldorf, zentrisch klar auf Luxusstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 # 15,—

Preußen Feldpost
1265P “WESEL 10.9.”, schwarzer Ra2 klar auf portofreiem Feldpost-Geldbrief mit blauem Briefstempel nach Pr. Minden mit Ausgabestempel, oben

kleine Öffnungsmängel, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1266P “WESEL 6.5.(71)”, Ra2 auf Auslands-Feldpostbrief mit blauem Briefstempel “PR.COMMANDANTUR ZU WESEL” und L1 “Portofr. lt. Verfg. ....”
sowie Ra1 “P.P.” und Leitvermerk “Via Belgien” nach Saumur mit Ankunftsstempel, Faltspuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1267P “WESEL”, schwarzer L1 als Aufgabestempel auf komplettem Feldpost-Faltbrief mit blauem Briefstempel nach Pr. Minden mit Ausgabestem-
pel, innen datiert 4.4.71, kleiner Einriss oben, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1268P 1849, “KONIGL.PREUSS.FELDPOST”, schwarzer DKr. recht klar auf komplettem Faltbrief mit hds. Vermerk “Soldatenbriefe Frei laut Odre” und
Briefstempel nach Wesel, innen datiert “”..bei Aarhuus 3.6.1849" und rückseitig mit komplettem Absendervermerk, etwas Patina . . . . . .

[ 100,—

1269 1851, Feldpostbrief mit in Cottbus geschriebenem Briefinhalt und K2 “K. Pr. FELDPOST II. ARMEE CORPS 15/1" nach Colberg, schöner Beleg,
Feuser-Nr. 138, Bewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1270 “KÖN:PR:FELDPOST EXPEDITION DER RESERVE DES 5 TEN ARMEE CORPS” - K1, auf Militaria-Faltbriefhülle nach Posen. . . . . . . . . . . . . [ 70,—
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1175 “ERFURT PACKKAMMER 6 11 66" - Ra3, nebst rotem Paketzettel auf Paketbegleitbrief nach Heiligenstadt, schöner Beleg mit nicht häufigem
Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1176P “Entlastet Berlin 18.7.”, DKr. klar vorderseitig auf komplettem Faltbrief aus UPSALA 12.7.1849 mit hds. Vermerk “Schweden” und Taxe “3"
via Stettin nach Cöln mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1177P “Entlastet Goerlitz 24.9.(56)”, schwarzer DKr. vorderseitig auf komplettem Faltbrief aus GÖRLITZ 20.9. nach Görrisreifen und retour mit diver-
sen Vermerken, Stempeln und Taxen, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1178 “GIESSEN ST.P.E.” - K1, je zentrisch klar mit Datum 16.10.67 auf kleinem Briefstück 3 Kr. und Datum 26.10.67 auf farbfrischer 6 Kr., Kabi-
nett, letztere gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,25a # 40,—

1179 “GLOGAU F. 15.3.67", roter K1 auf Pracht-Briefhülle nach Sprottau (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1180 “HALLE A/S. BAHNHOF 29 12 63" - Antiqua-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Rathenow, minimale Spuren . . U27Aa [ 40,—
1181 “HALLE A/S. BAHNHOF 6/1 67" - Grotesk-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Dresden, rücks. Anhaftungen . . . U27Ab [ 40,—
1182 “HAMBURG PR. BHF. EXP. Z.III.” - K2, zwei Abschläge auf Kabinettbriefstück 2x 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a(2) ] 40,—
1183 “JASENITZ” -K1, OPD Stettin, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr., schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11A [ 40,—
1184 “KEMBERG” - L2, OPD Merseburg, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Wittenberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 40,—
1185 “KETSCHDORF 12 11 67" - K2, OPD Liegnitz, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 6 Pfg, unten Scherentrennung, gepr. Flem-

ming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a(2) ] 40,—

1186 “KLITSCHDORF” - großer K2 ohne Jahreszahl, OPD Liegnitz, herrlich klar und ideal gerade aufsitzend auf Briefstück mit allseits breitrandigem
waager. Paar 1 Sgr., rechte Marke leichter, behobener senkr. Bug. Sehr wirkungsvolles Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) ] 40,—

1187 “LOCKEN” - Ra2, OPD Königsberg, nebst teils auf die 1 Sgr.-Marke übergehendem Krone/Posthorn-Stempel von Locken auf Briefstück 1 u. 2
Sgr. Wappen, leichte Papierknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,17 ] 70,—

1188 “LUBLINITZ 22 4 (1864)” - Ra2, OPD Oppeln, nebst rotem Nierenstempel “Auslagen.” und Beamtenstempel “MIKLISS” auf Postvor-
schuß-Brief (Nachnahme) nach Rosenberg und wieder retour. Ein schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1189 “MALMEDY 8/3" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Jülich, kleine
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U1A [ 60,—

1190 “MARIENWERDER F 8.3.70", violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1191 “NAUGARD 15 3 (1863)” - Ra2 (etwas nachgezeichnet), klar auf portofreiem Königlichen Dienstsachen-Paketbegleitbrief für ein 28 Loth

schweres Paket nach Stettin, vorderseitig K2 “STETTIN PACKK.”, innen Datumsvermerk, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

1192P “SAARN” - L2, OPD Düsseldorf, klar und zentrisch gerade aufsitzend auf farbfrischem, allseits gut vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . 10b # 40,—
1193 “SALZMÜNDE 18/6" (1866), OPD Merseburg, Ra2 klar und zentrisch auf 1 Sgr. als EF auf nach Salzmünde adressierten Brief. Vermutlich han-

delt es sich um eine nachträgliche Entwertung, da der Brief am 17.06.1866 in Halle geschrieben wurde, rücks. Ausgabestempel vom
18.06.1866 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 30,—

1194 “STARGARD i. POM. 5 12 (1855)” - Ra2, auf Paketbegleit-Brief für ein 15 Loth schweres Paket nebst Vermerk “Landes-Kultur-Sache” nach
Stettin, vorders. K2 “STETTIN PACKK.”, rücks. roter Paketnummernzettel und Ausgabe-K1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1195 “STETTIN 10 10 (1852)” - Ra2 (Stempel etwas nachgezeichnet), nebst rotem Nieren-Ra1 “Auslagen.” auf Postvorschuss-Brief über 1 Thaler
4 Sgr. = 34 Sgr. + 5 Sgr. Porto, gesamt 39 Sgr., nach Stargard. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

1196 “STETTIN 19 6 (1851)” - Ra2, auf aus den 1840er-Jahren nachverwendetem Posteinlieferungsschein mit Vordruck “königl. preuß.
Ober-Post-Amt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1197 “STETTIN 2 7 (1867)” - Ra2, auf Paketbegleit-Brief für ein 6 Pfund 3 Loth schweres Paket nebst rot/schwarzem Paketnummernzettel “542
aus Stettin” nach Naugard (vorders. K1), rücks. rotes Lacksiegel und Ausgabe-K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1198 “STETTIN 21 3 (1865)” - Ra2, klar auf Postvorschuss-Brief über Gesamtbetrag 33 1/2 Sgr., nebst rotem Nieren-Ra1 “Auslagen.” und blauen
Absenderstempel “EXPEDITION DER OSTSEE-ZEITUNG” nach Falkenburg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1199 “STETTIN 3 2 (1852)” - Ra2, auf portofreier Justiz-Sache nebst Beamtenstempel nach Markt-Erlbach/Bayern, rücks. die Bahnpoststempel
“OSTBAHN”, “MAGDEBURG-LEIPZIG” und “HOF-NÜRNBERG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1200 “STETTIN 6 7 (1860)” - Ra2, auf Dienstbrief nach Rügenwalde, rücks. dreieckiger Verschlusszettel mit Verschluss-Siegelstempel “KÖNIGL.
CONSISTORIUM DER PROVINZ POMMERN”, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1201P “STETTIN SPED. COMTOIR No3 6 7 (1857)” - Ra3, herrlich klar auf austaxiertem Brief über Bahnpost Berlin-Minden und Deutz-Minden nach
Cöln, nicht häufiger Aufgabestempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1202 “STETTIN” - Ra2, auf Paketbegleit-Brief für ein 20 Loth schweres Paket nebst Vermerk Polizei-Sache nach Stargard, vorders. kleiner K2
“STARGARD”, rücks. roter Paketnummernzettel, rotes Lacksiegel “KÖNIGL: PREUSS. POMMERSCHE REGIERUNG”, ein Ra2-Stempel
“NIEDERL. No1", Ausgabe-K1 und Postmeistervermerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1203P “STETTIN” - blauer Ra1, Type 2, Rahmengröße 27,5 x 10 mm, andere Typen (Buchstaben) und andere Stellung dieser als bei Type 1, Stations-
stempel für die in Briefkästen der Bahnpostwagen eingeworfene Post, als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf Brief NDP 1 Gr. über
Bahnpost Stralsund/Berlin nach Pribislau/Böhmen/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 100,—

1204P “STETTIN” - schwarzer Ra1, Type 1, Rahmengröße 28,5 x 9 mm, Stationsstempel für die in Briefkästen der Bahnpostwagen eingeworfene
Post, klarer, fast vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück mit allseits breitrandiger 3 Sgr. gegitterter Grund, gepr. Kastaun . . . . . . . . .

12a ] 100,—

1205 “STETTIN”, Passagier-Billet vom 23.April.1855 für eine Fahrt mit dem Postwagen von Stettin nach Colberg, 17 3/4 Meilen Wegstrecke, Per-
sonengeld 3 Thaler 8 Sgr. 9 Pfg, 30 Pfund Gepäck frei. Übliche Faltspuren geglättet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1206 “STETTIN, den 19ten Aug. 1852", Ortsvordruck auf Posteinlieferungsschein für einen Auslands-Reco-Brief mit einem Gewicht von 5/10 Loth
nach Liverpool/England. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1207 “Stettin”, handschriftliche Angabe in blauer Tinte auf austaxiertem Bahnpost-Brief nach Cöln (Ankstpl), befördert auf der Strecke Cöslin-Glo-
gau-Stettin-Berlin-Cöln, rücks. blauer Bahnpost-L3 “CÖSLIN 10 11 I R. BERLIN”, vollständiger Briefinhalt vom 11.11.1867 . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1208 “Stettin, den 31. August 1859", handschriftlich auf Bestallungs-Urkunde, links oben Wertstempel ”EIN HALBER THALER 15 GR:", darunter
eingeprägtes Papiersiegel, die Sicherungsschnur ist mit rotem Lacksiegel “KÖNIGL. OBER-POST-DIRECTION STETTIN” versiegelt, eigenhän-
dige Unterschrift des Stettiner Ober-Post-Direktor Stranger. Schönes und seltenes Dokument!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1209 “Stettin, den 4ten Dezember 1863", hs. Ortsangabe und Zacken-Ra1 ”Recomandirt" auf Post-Einlieferungsschein mit Vordruck “Formular für
rekommandierte Briefe und für Beträge unter und bis fünfhundert Thlr. einschließlich” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1210 “UECKERMÜNDE 5/2 (1863)” - Ra2, klar auf Paketbegleit-Brief für ein 3 Pfund 8 Loth schweres Paket nebst Vermerk “Polizei-Sache” nach
Stettin, vorders. kleiner roter Paketnummernzettel und K2 “STETTIN PACKK.”, rücks. rotes Lacksiegel “KÖN: PR: LANDARMEN CASSE
ÜCKERMÜNDE” und Ausgabe-K1, innen Vermerk mit Datum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1211 “WAHLHAUSEN 30/12 67" - K2, OPD Erfurt, auf Dienstbrief nach Heiligenstadt, schöner Beleg vom VORLETZTEM TAG DER PREUSSISCHEN
POST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1212 “WEGEZIN 6 8 (1867)” - Ra2, auf Paketbegleit-Brief für ein 6 Pfund 4 Loth schweres Paket nebst rot/schwarzem Paketnummernzettel “329
aus Wegezin.” nach Stettin, vorders. Ra3 “STETTIN PACKET-AUSGABE”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1213 “WITTSTOCK” - L2, OPD Potsdam, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Berlin, rücks. Bahnpost-K2 “BERLIN-HAMBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A2 [ 40,—
1214 “WOLLIN i. POMMERN 10 1 67" - K2, klar auf Paketbegleit-Brief für ein 1 Pfund 3 Loth schweres Paket nach Stettin, vorders. rot/schwarzer

Paketnummernzettel ”557 aus Wollin" und K2 “STETTIN PACKK.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1215 “ZÜLPICH” - Ra2, nebst Paketzettel und interessantem Packmeister-Stempel auf Paketbegleitbrief nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Preußen Nummernstempel
1216 “103" - BERLIN, Kollektion mit 24 Marken/Briefstücken aus MiNr. 2 bis 10, einem waager. Paar MiNr. 8 und einem waager. Dreierstreifen

MiNr. 2, dabei verschiedene Markenauflagen und Stempeltypen, insgesamt gute Qualität, Michelwert in der je günstigsten Variante bereits
900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/10 #/] 150,—

44

Preußen Nummernstempel

1217P “106" (Bahnpost-Sped.-Amt Nr. II) zentrisch klar nebst Ra3 von ”BERLIN HAMBURGER-BAHN." auf Ortsbrief mit dreiseitig breitrandiger,
rechts gerissener statt geschnittener 1 Sgr. a. hellbräunlichkarmin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 60,—

1218 “174" - BRANDENBURG, OPD Potsdam, idealer Abschlag auf Luxusstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1219P “184" nebst Ra3 ”BRESLAU OBERSCHL.BAHNH. 16 6 (1857)" auf Postvereinsbrief mit allseits vollrandiger 3 Sgr. nach Wien/Österreich. . 4a [ 100,—
1220P “186" - Brieg, Type II ”6 höher stehend", zentrisch klar auf Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, ex Ressel, abgebildet im Hand-

buch “Die preußischen Nummernstempel” von Karlfriedrich Krauß! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ] 50,—

1221 “191" - BROMBERG, Luxusabschlag auf breitrandiger 1 Sgr., geglättete Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1222P “325" - DIRSCHAU, OPD Danzig, drei klare Abschläge auf Briefstück mit drei breitrandigen 1 Sgr. a. dunkelrosa, in dieser Form nicht häufig,

Kabinett, gepr. Brettl, Mi. 120.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b(3) ] 60,—

1223P “358" - DUISBURG, OPD Düsseldorf, klar auf tieffarbigem, allseits vollrandigen Kabinettstück 4 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 40,—
1224 “677" - Jeßnitz, glasklarer Abschlag auf 3 1/2 Seiten vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
1225 “917" - Hürtgen, OPD Aachen, klarer und zentrischer Abschlag auf noch voll- bis breitrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 30,—
1226 “1025" - Neuss, klar auf Brief mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, nebengesetzter Orts-Ra2 ”NEUSS 17 5" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 30,—
1227 “1073" - OBERGLOGAU, OPD Oppeln, herrlich zentrisch klar und blickfrei auf breitrandiger 1 Sgr. a. dunkelrosa, tiefst gepr. Brettl . . . . . . 2b # 20,—
1228P “1075" - Oberkirchen, klarer Abschlag auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
1229P “1158" - POSEN, zentrisch klar auf farbfrischer, rechts oben kurz berührter, sonst voll/breitrandiger 4 Pfg gegitterter Grund, sign. Richter. Die-

se Marke ist mit Nummerstempelentwertung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 150,—

1230 “1183" - Quedlinburg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, ex. Ressel - abgebildet im Handbuch ”Die preußi-
schen  Nummernstempel"  von Karlfried Krauß! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 30,—

1231 “1187" - Radenickel, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—
1232 “1395" - Siegen, klar und zentrisch auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1233 “1496" - Thorn, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. gelb glatter Grund, Kabinett, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
1234 “1582" - WARMBRUNN, OPD Liegnitz, auf Kabinettbriefstück mit farbfrischer, allseits voll/breitrandiger 2 Sgr., gepr. Meier BPP, Mi. 110.- +

Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a ] 40,—

1235P “1848" - RIETSCHEN, OPD Liegnitz, zentrisch kopfstehend auf oben links etwas angeschnittener 1 Sgr. glatter Grund, Dünnstelle, gepr. Brettl. 6a # 50,—
1236P “1912" - Wrotzk, zweimal gut lesbar abgeschlagen auf rechts oben angeschnittener ansonsten vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Fotobe-

fund Brettl A.I.E.P (2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 200,—

Preussen Nachverwendungen
1237 “AACHEN” - K2 relativ klar zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit senkr. Paar DR 1 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies BPP “vorzüglich

erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 # Gebot

1238P “AUS.....PER DAMPFSCHIFF 24.8.”, schwarzer Ra2 klar mit hds. Aufgabevermerk “Gr. Ziegenort” auf komplettem Dienst-Faltbrief mit Taxe
“10" nach Stettin mit Ankunftsstempel 1881, Pracht, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1239 “BORCKENFRIEDE” - Ra2, klar und zentrisch auf DR 1/2 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos erhalten, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
1240 “DRAUSNITZ 26 1 83" - aptierter K2, OPD Marienwerder, klar auf Brief DR 10 Pfg nach Konitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 41 [ 30,—
1241 “DUDELDORF 10 5 (1876)” - Ra2, OPD Trier, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Trier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 30,—
1242 “GROSS BODUNGEN” - K2, klar auf zwei Briefen DR 10 Pfg nach Bischofferode, jeder mit Retour-Vermerk zurück gesendet, beide rücks. blaue

Verschlußolate des Koen. Preuß. Amtsgericht Gr. Bodungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 41 [ 30,—

1243P “HORCHHEIM 8 11 71" - K1, OPD Koblenz, ideal zentrisch klar auf NDP 1/2 Gr., rechts zwei Fehlzähne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # 40,—
1244 “KOENIGSBERG PR. EISENB.POST-BUER.XI” - Segmentstempel, auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. über Bahnpost “EYDKUHNEN-BROMBERG” nach

Amsterdam/Niederlande (Ank-Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP17 [ 40,—

1245 “KROCKOW 1 8 (1877)” - K2, OPD Danzig, klar auf Briefkuvert DR 10 Pfg über Schneidemühl und Kramsee nach Plietnitz, kleine Patinaspuren DR 33 [ 30,—
1246 “NIEDERMENDIG 24 3 73" - BLAUER K2, OPD Koblenz, in blauer Stempelfarbe nicht im Feuser gelistet, auf Briefstück DR 1 Gr. großer Brust-

schild (minimal Patina, rechte untere Ecke damals originär mit kleinem Riß aufgeklebt), dazu Briefstück mit stärker dezentrierter DR 1 Gr. gro-
ßer Brustschild mit schwarzem K2 ”NIEDERMENDIG 3 8 74". Die Verwendung blauer Stempelfarbe ist in einigen anderen Ortschaften aus der
OPD Koblenz bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19(2) ] 70,—

1247 “OCHTRUP 21 9 (1869)” - Ra2, OPD Münster, auf Drucksachenbrief NDP 1/3 Gr. nach Osterode, vollständiger Inhalt mit sehr schönem Brief-
kopf der Firma Gebr. Laurenz, minimale Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 14 [ 30,—

1248 “OLBERNDORF 6 8 23" - K2, OPD Breslau, zentrisch klar auf DR 300 Mk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR221 # 30,—
1249 “OSTERREIDEN 25 10 81" - graublauer, aptierter K2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 40,—
1250 “PEITZ” - aptierter Ra2, OPD Frankfurt/O., sehr späte Verwendung in 1945 auf Brief nebst rotem Ra2 “Gebühr bezahlt” nach Berlin-Tempelhof [ 50,—
1251 “RHEURDT 10.6.68" - K2, sehr seltener Stempel aus dem Rheinland auf Luxus-Henze-Streifband mit dekorativer gedruckter gelber Schleife

mit Einzelfrankatur 1/3 Gr. NDP nach Neu-Schönfeld bei Leipzig, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP2 [ 50,—

1252 “ROHNSTOCK 2 11 83" - K2, OPD Liegnitz, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 30,—
1253 “ROMMERSKIRCHEN 26 1 72" - K2, OPD Düsseldorf, auf GS-Umschlag DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U1A [ 30,—
1254 “ROSDZIN 6/9 68" - K2, OPD Oppeln, drei Abschläge auf Briefstück mit fünf Stück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4(5) ] 20,—
1255 “SCHILDAU REG. BEZ. MERSEBURG 3 2 71" - Ra3, nebst L1 ”FRANCO" auf Transatlantik-Briefkuvert mit NDP 1 u. 2 Gr. nach New York, die 1

Gr.-Marke kleiner Eckmangel, Kuvert links etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16,17 [ 30,—

1256 “SCHLOPPE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten” DR3 ] 30,—
1257 “STEINHEIM” - Ra2, klar und zentrisch auf DR 1/2 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos erhalten, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
1258 “STETTIN 30 6 73" - K2, nebst Nieren-Ra1 ”Auslagen." auf als Post-Vorschussbrief versendeter Dienstsache nach Coeslin, vom Empfänger

waren 19 Gr. zu bezahlen, rücks. rotes Lacksiegel “KÖNIGL. PREUSS. POMMERSCHE REGIERUNG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1259P “STETTIN” - K2 ohne Datumseinsatz, klar auf als Postanweisung verwendetem Post-Einlieferungsschein, oben Ra1 “Post-Anweisung”, hs.
datiert 7.Juli.(18)73, Anweisungsbetrag 50 Thaler, Bestimmungsort Berlin. In dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1260 “TEISTUNGEN 16 8 92" - K2, OPD Erfurt, auf Brief DR 10 Pfg Krone/Adler nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 47 [ 30,—
1261 “VETSCHAU” - Ra2, klar und zentrisch auf DR 1/2 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos erhalten, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
1262 “VETTWEISS 27 9 77" - K2, OPD Aachen, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach M.-Gladbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 30,—
1263 “ZELTINGEN 8 3" - blauer K2, OPD Trier, zentrisch auf NDP 2 Gr., kleiner Eckbug, in BLAUER Stempelfarbe nicht im Feuser gelistet! . . . . . NDP5 # 20,—
1264 “ZONS 19 6 68" - K2, OPD Düsseldorf, zentrisch klar auf Luxusstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 # 15,—

Preußen Feldpost
1265P “WESEL 10.9.”, schwarzer Ra2 klar auf portofreiem Feldpost-Geldbrief mit blauem Briefstempel nach Pr. Minden mit Ausgabestempel, oben

kleine Öffnungsmängel, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1266P “WESEL 6.5.(71)”, Ra2 auf Auslands-Feldpostbrief mit blauem Briefstempel “PR.COMMANDANTUR ZU WESEL” und L1 “Portofr. lt. Verfg. ....”
sowie Ra1 “P.P.” und Leitvermerk “Via Belgien” nach Saumur mit Ankunftsstempel, Faltspuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1267P “WESEL”, schwarzer L1 als Aufgabestempel auf komplettem Feldpost-Faltbrief mit blauem Briefstempel nach Pr. Minden mit Ausgabestem-
pel, innen datiert 4.4.71, kleiner Einriss oben, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1268P 1849, “KONIGL.PREUSS.FELDPOST”, schwarzer DKr. recht klar auf komplettem Faltbrief mit hds. Vermerk “Soldatenbriefe Frei laut Odre” und
Briefstempel nach Wesel, innen datiert “”..bei Aarhuus 3.6.1849" und rückseitig mit komplettem Absendervermerk, etwas Patina . . . . . .

[ 100,—

1269 1851, Feldpostbrief mit in Cottbus geschriebenem Briefinhalt und K2 “K. Pr. FELDPOST II. ARMEE CORPS 15/1" nach Colberg, schöner Beleg,
Feuser-Nr. 138, Bewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1270 “KÖN:PR:FELDPOST EXPEDITION DER RESERVE DES 5 TEN ARMEE CORPS” - K1, auf Militaria-Faltbriefhülle nach Posen. . . . . . . . . . . . . [ 70,—
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Preußen Besonderheiten
1271 Franco Stadtbrf., Ra1 in schwarz und in blau auf zwei 1 Sgr. Wappen GSU mit Ra3 BERLIN POST-ECP. 7 bzw. 8, Spuren . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Ostpreussen A-Z
1272 Insterburg, 1835, (ca.) schwarzer K1 vom 30.8. auf Wertbrief gegen Rückschein mit Taxe “19" nach Dresden, rückseitig u.a. Lacksiegel vom

Postamt (!), in dieser Kombination sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Sachsen Vorphilatelie
1273 “WEDAU”, Ra1 in schwarz, sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Tax-Vermerk “1 1/4" in grün nach Leubetha mit Rötelvermerk ”1/4" für die

Zustellgebühr, datiert 1829, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1274 “Leipzig 20. April 1798", schöner Schnörkelbrief mit vierzeiliger Ergebenheitsanschrift und rücks. ebenso schönem Trockensiegel nach Plau-
en, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1275P “Plauen 27. August 1743", dekorativer Schnörkelbrief mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nebst Botenlohn-Taxierung an Gottlob Ferdinand
v. Reibold auf Mechelgrün, rückseitig Räucherschlitze. Vollständiger, ebenfalls sehr dekorativ geschriebener zweiseitiger Briefinhalt. . . . . .

[ 120,—

1276P “Plauen 17. Mai 1798", Transitbrief mit L1 ”D’ALLEMAGNE" (Straßburg 42x4 mm) nach Beaume/Frankreich, vollständiger Briefinhalt. . . . [ 60,—

Sachsen
1277 3 Pf. tadellos gestempelt, Pracht, gepr. Rismondo BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa # 40,—
1278P 3 Pf. saftgrün in MiF mit 5 Ngr. ziegelrot a. Auslandsbriefteil, klarer NS “1", nebengesetzter K2 ”DRESDEN", Marken voll-/breitrandig, wir-

kungsvolles Briefstück, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa/12a ] 250,—

1279P 1/2 Ngr. a. mattgrünlichgrau, farbfrisches, vollrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und
Taxis-Gebiet (moderiertes Porto), mit klarem Vollgitterstempel nebst Ra2 “OELSNITZ 26 MRZ 52" nach Greiz (Ank-Stpl), vom Empfänger war
1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 120,—

1280 2 Ngr. a. mittelpreußischblau, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrischem K1 von Schwarzenberg, gepr. Rismondo BPP,
Mi. 90.- + Stempelbewertung 100 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 40,—

1281P 2 Ngr. mit Fremdentwertung durch preuß. Nummernstempel “103" (Berlin), Marke leichte Mängel, Fotobefund Rismondo BPP . . . . . . . . . 5 # 100,—
1282 2 Ngr tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
1283 2 Ngr. a. dunkelblau, farbfrisches, lupen- bis meist breitrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur mit Nummernstempel “1" nebst

K2 ”DRESDEN 10" (1855) nach Plauen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 45,—

1284 ½ bis 5 Ngr. Johann I., 5 Werte voll- bis breitrandig gestempelt, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/12 # 30,—
1285P 1/2 Ngr. im Schalterbogen zu 10 Marken (5x2), Druck von der sog. “B”-Platte, waager. Annulierungsstriche wurden weitgehenst entfernt (Ma-

kulaturstriche), ungebrauchte Originalgummierung, Fotoattest Pröschold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8Bogen  * 150,—

1286 1/2 Ngr. König Johann I. in Type II, ungebrauchter Viererblock ohne Gummierung, tadelloses Kabinettstück, gepr. HK (Horst Krause), Mi. “Vie-
rerblocks erfordern z. T. erhebliche Aufschläge”, Mi. für ** Viererstreifen 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II (4)  (*) 50,—

1287 1 Ngr. a. hellrötlichkarmin, farbfrisches, rechts oben leicht berührtes, sonst schmal bis vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Rech-
nungsbrief, mit blauem K2 “LEIPZIG 18 X 61" als Entwerter nach Oelsnitz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIb [ 80,—

1288P 3 Ngr. Johann, zwei Stück abwechselnd geklebt mit 2 Ngr. Johann als portorichtige 8 Ngr.-Frankatur auf Reco-Postvereinsbrief in der II. Ge-
wichtsklasse, mit Nummernstempel “2" nebst K2 ”LEIPZIG 2 VII 62" und rotem Zacken-Ra1 “Recomandirt.” über Bahnpost Warburg/Düssel-
dorf nach Elberfeld. Gemäß Beschriftung war der Inhalt eine Remisse (weitergegebener Wechsel). 6 Ngr. Postvereinsporto in der II.
Gewichtsstufe, 2 Ngr. Reco-Gebühr. Frankatur Schnittmängel, insgesamt attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(2),10a [ 150,—

1289 5 Ngr. ziegelrot, allseits breitrandig, mit Nr. “2" auf Briefstück, Kabinett, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 30,—
1290 5 Ngr. in c-Farbe# minimal erh. gepr. Rismondo, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c # 30,—
1291P 5 Ngr. rötlichbraun, voll bis breitrandig, gest., tadellos, Fotokurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e # 70,—
1292P 10 Ngr. cyanblau, allseits voll-/breitrandig, farbfrisch u. klar gest. Kabinettwert, Fotobefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 110,—
1293P 10 Ngr. milchblau, voll bis breitrandig (oben kl. Einriss) mit Nr. 1, gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 45,—
1294P 1/2 Ngr. Wappen, als EF auf Zierbrief mit farblos geprägten Kanten vorder- und rückseitig, mit Nummernstempel “3" und nebengesetztem ro-

ten K2 ”STADTPOST 13/1 66" innerhalb von Dresden als Ortsbrief befördert, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 100,—

1295 5 Ngr. Wappenausgabe, graublau, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung, Fotokurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi.
220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a (4)  * 75,—

Sachsen Ganzsachen
1296P 3 Ngr. Ganzsachenumschlag mit DKr. DRESDEN 24.XI.63 nach Hamburg mit vorderseitigem Fußpost-Stempel und Taxe “1" sowie rück-

seitigem DKr. HAMBURG 26.11. der preuß. Post, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U10A [ 60,—

Sachsen Ortsstempel
1297 ERDMANNSDORF B. CHEMNITZ 10 DEC. 67 - K2, klar auf blauem Leinenbriefkuvert mit 2x 1/2 Ngr. Wappen nach Chemnitz, Spuren . . . . 15(2) [ 100,—
1298 GLAUCHAU-GERA, klarer Bahnpoststempel a. 3 Ngr. Wappen, Marke Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 30,—
1299P GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung (auf der Marke selber

unleserlicher Abschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 120,—

Sachsen Nummernstempel
1300P 1 - “DRESDEN”, klarer Teilabschlag in blau a. 3 Ngr. Johann, Marke unten berührt sonst tadellos, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 200,—
1301 3 - “DRESDEN”, klar a. 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter Stadtpoststempel in schwarz (Milde: 52-2), nach Schirgiswalde, tadelloser Faltbrief . . 16a [ 50,—
1302 5 - “LEIPZIG-HOF”, klarer Teilstempel a. kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Marke Zahnmängel, auf Wappen seltener

Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a ] 50,—

1303P 5 - Leipzig-Hof Bahnpost, recht klar auf Umschlag mit 1/2 Ngr. Johann (allseits voll- bis breitrandig) und DKr. “LEIPZIG-HOF 19.XI.” sowie hds.
Aufgabevermerk und hds. Vermerk “Um baldigste Abgabe wird...” nach Leipzig mit vorderseitigen Taxvermerk “3...” (Botenlohn), Umschlag
fleckig und Marke mit waagerechter Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 80,—

1304 18 - “GROSSENHAIN”, klar a. 1 und 3 Ngr. Johann, 3 Pf., 1/2, 1 und 5 Ngr. Wappen, dazu 2 Briefe, frankiert mit 1 Ngr. bzw. 3 Ngr. Wappen . . . 9,u.a.
#/]/[

50,—

1305 36 - “EIBENSTOCK”, klar a. 1/2, 1 und 2mal 5 Ngr. Johann (dabei einmal Mi. 12e), 1/2 Ngr. Wappen und Brief mit 1 Ngr. Wappen . . . . . . 8,u.a. #/[ 90,—
1306 41 - “LAUENSTEIN” klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
1307P 61 - “HARTHAU b. CHEMNITZ”, glasklar auf 1/2 Ngr. Wappen, Faltbrief mit nebengesetztem K2 nach Johnsdorf, tadellose Erhaltung. . . . . 15c [ 180,—
1308 61 - “HARTHAU b. CHEMNITZ” auf 1 Ngr. Johann, kleines Briefstück mit nebengesetztem K1, Marke rechts angeschnitten . . . . . . . . . . . . 9I ] 40,—
1309P 86 - “ALTENBERG”, Insinuationsdokument (Behändigungsschein), frankiert mit 1/2 Ngr. Wappen 26.11.1867 von Altenberg nach Potschap-

pel, von dort am 28.11. zurück an das Kgl. Gerichtsamt in Altenberg, entsprechender Tagesstempel K2 “POTSCHAPPEL”, interessanter und
seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 200,—

1310 90 - GRÜNHAIN, a. 1 Ngr. Johann, 1/4 Gr. NPD und Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 60,—
1311 105 - “STREHLA”, klar a. 2 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a/15a # 40,—
1312 108 - “WLSDRUFF”, klar u. zentr. a. 1/2, 3 und 5 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. # 40,—
1313 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ” , klar und ideal a. Briefstück mit 3 Ngr. Johann, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
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Preußen Besonderheiten
1271 Franco Stadtbrf., Ra1 in schwarz und in blau auf zwei 1 Sgr. Wappen GSU mit Ra3 BERLIN POST-ECP. 7 bzw. 8, Spuren . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Ostpreussen A-Z
1272 Insterburg, 1835, (ca.) schwarzer K1 vom 30.8. auf Wertbrief gegen Rückschein mit Taxe “19" nach Dresden, rückseitig u.a. Lacksiegel vom

Postamt (!), in dieser Kombination sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Sachsen Vorphilatelie
1273 “WEDAU”, Ra1 in schwarz, sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Tax-Vermerk “1 1/4" in grün nach Leubetha mit Rötelvermerk ”1/4" für die

Zustellgebühr, datiert 1829, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1274 “Leipzig 20. April 1798", schöner Schnörkelbrief mit vierzeiliger Ergebenheitsanschrift und rücks. ebenso schönem Trockensiegel nach Plau-
en, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1275P “Plauen 27. August 1743", dekorativer Schnörkelbrief mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nebst Botenlohn-Taxierung an Gottlob Ferdinand
v. Reibold auf Mechelgrün, rückseitig Räucherschlitze. Vollständiger, ebenfalls sehr dekorativ geschriebener zweiseitiger Briefinhalt. . . . . .

[ 120,—

1276P “Plauen 17. Mai 1798", Transitbrief mit L1 ”D’ALLEMAGNE" (Straßburg 42x4 mm) nach Beaume/Frankreich, vollständiger Briefinhalt. . . . [ 60,—

Sachsen
1277 3 Pf. tadellos gestempelt, Pracht, gepr. Rismondo BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa # 40,—
1278P 3 Pf. saftgrün in MiF mit 5 Ngr. ziegelrot a. Auslandsbriefteil, klarer NS “1", nebengesetzter K2 ”DRESDEN", Marken voll-/breitrandig, wir-

kungsvolles Briefstück, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa/12a ] 250,—

1279P 1/2 Ngr. a. mattgrünlichgrau, farbfrisches, vollrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und
Taxis-Gebiet (moderiertes Porto), mit klarem Vollgitterstempel nebst Ra2 “OELSNITZ 26 MRZ 52" nach Greiz (Ank-Stpl), vom Empfänger war
1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 120,—

1280 2 Ngr. a. mittelpreußischblau, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrischem K1 von Schwarzenberg, gepr. Rismondo BPP,
Mi. 90.- + Stempelbewertung 100 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 40,—

1281P 2 Ngr. mit Fremdentwertung durch preuß. Nummernstempel “103" (Berlin), Marke leichte Mängel, Fotobefund Rismondo BPP . . . . . . . . . 5 # 100,—
1282 2 Ngr tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
1283 2 Ngr. a. dunkelblau, farbfrisches, lupen- bis meist breitrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur mit Nummernstempel “1" nebst

K2 ”DRESDEN 10" (1855) nach Plauen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 45,—

1284 ½ bis 5 Ngr. Johann I., 5 Werte voll- bis breitrandig gestempelt, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/12 # 30,—
1285P 1/2 Ngr. im Schalterbogen zu 10 Marken (5x2), Druck von der sog. “B”-Platte, waager. Annulierungsstriche wurden weitgehenst entfernt (Ma-

kulaturstriche), ungebrauchte Originalgummierung, Fotoattest Pröschold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8Bogen  * 150,—

1286 1/2 Ngr. König Johann I. in Type II, ungebrauchter Viererblock ohne Gummierung, tadelloses Kabinettstück, gepr. HK (Horst Krause), Mi. “Vie-
rerblocks erfordern z. T. erhebliche Aufschläge”, Mi. für ** Viererstreifen 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II (4)  (*) 50,—

1287 1 Ngr. a. hellrötlichkarmin, farbfrisches, rechts oben leicht berührtes, sonst schmal bis vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Rech-
nungsbrief, mit blauem K2 “LEIPZIG 18 X 61" als Entwerter nach Oelsnitz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIb [ 80,—

1288P 3 Ngr. Johann, zwei Stück abwechselnd geklebt mit 2 Ngr. Johann als portorichtige 8 Ngr.-Frankatur auf Reco-Postvereinsbrief in der II. Ge-
wichtsklasse, mit Nummernstempel “2" nebst K2 ”LEIPZIG 2 VII 62" und rotem Zacken-Ra1 “Recomandirt.” über Bahnpost Warburg/Düssel-
dorf nach Elberfeld. Gemäß Beschriftung war der Inhalt eine Remisse (weitergegebener Wechsel). 6 Ngr. Postvereinsporto in der II.
Gewichtsstufe, 2 Ngr. Reco-Gebühr. Frankatur Schnittmängel, insgesamt attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(2),10a [ 150,—

1289 5 Ngr. ziegelrot, allseits breitrandig, mit Nr. “2" auf Briefstück, Kabinett, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 30,—
1290 5 Ngr. in c-Farbe# minimal erh. gepr. Rismondo, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c # 30,—
1291P 5 Ngr. rötlichbraun, voll bis breitrandig, gest., tadellos, Fotokurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e # 70,—
1292P 10 Ngr. cyanblau, allseits voll-/breitrandig, farbfrisch u. klar gest. Kabinettwert, Fotobefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 110,—
1293P 10 Ngr. milchblau, voll bis breitrandig (oben kl. Einriss) mit Nr. 1, gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 45,—
1294P 1/2 Ngr. Wappen, als EF auf Zierbrief mit farblos geprägten Kanten vorder- und rückseitig, mit Nummernstempel “3" und nebengesetztem ro-

ten K2 ”STADTPOST 13/1 66" innerhalb von Dresden als Ortsbrief befördert, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 100,—

1295 5 Ngr. Wappenausgabe, graublau, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung, Fotokurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi.
220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a (4)  * 75,—

Sachsen Ganzsachen
1296P 3 Ngr. Ganzsachenumschlag mit DKr. DRESDEN 24.XI.63 nach Hamburg mit vorderseitigem Fußpost-Stempel und Taxe “1" sowie rück-

seitigem DKr. HAMBURG 26.11. der preuß. Post, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U10A [ 60,—

Sachsen Ortsstempel
1297 ERDMANNSDORF B. CHEMNITZ 10 DEC. 67 - K2, klar auf blauem Leinenbriefkuvert mit 2x 1/2 Ngr. Wappen nach Chemnitz, Spuren . . . . 15(2) [ 100,—
1298 GLAUCHAU-GERA, klarer Bahnpoststempel a. 3 Ngr. Wappen, Marke Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 30,—
1299P GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung (auf der Marke selber

unleserlicher Abschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 120,—

Sachsen Nummernstempel
1300P 1 - “DRESDEN”, klarer Teilabschlag in blau a. 3 Ngr. Johann, Marke unten berührt sonst tadellos, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 200,—
1301 3 - “DRESDEN”, klar a. 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter Stadtpoststempel in schwarz (Milde: 52-2), nach Schirgiswalde, tadelloser Faltbrief . . 16a [ 50,—
1302 5 - “LEIPZIG-HOF”, klarer Teilstempel a. kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Marke Zahnmängel, auf Wappen seltener

Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a ] 50,—

1303P 5 - Leipzig-Hof Bahnpost, recht klar auf Umschlag mit 1/2 Ngr. Johann (allseits voll- bis breitrandig) und DKr. “LEIPZIG-HOF 19.XI.” sowie hds.
Aufgabevermerk und hds. Vermerk “Um baldigste Abgabe wird...” nach Leipzig mit vorderseitigen Taxvermerk “3...” (Botenlohn), Umschlag
fleckig und Marke mit waagerechter Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 80,—

1304 18 - “GROSSENHAIN”, klar a. 1 und 3 Ngr. Johann, 3 Pf., 1/2, 1 und 5 Ngr. Wappen, dazu 2 Briefe, frankiert mit 1 Ngr. bzw. 3 Ngr. Wappen . . . 9,u.a.
#/]/[

50,—

1305 36 - “EIBENSTOCK”, klar a. 1/2, 1 und 2mal 5 Ngr. Johann (dabei einmal Mi. 12e), 1/2 Ngr. Wappen und Brief mit 1 Ngr. Wappen . . . . . . 8,u.a. #/[ 90,—
1306 41 - “LAUENSTEIN” klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
1307P 61 - “HARTHAU b. CHEMNITZ”, glasklar auf 1/2 Ngr. Wappen, Faltbrief mit nebengesetztem K2 nach Johnsdorf, tadellose Erhaltung. . . . . 15c [ 180,—
1308 61 - “HARTHAU b. CHEMNITZ” auf 1 Ngr. Johann, kleines Briefstück mit nebengesetztem K1, Marke rechts angeschnitten . . . . . . . . . . . . 9I ] 40,—
1309P 86 - “ALTENBERG”, Insinuationsdokument (Behändigungsschein), frankiert mit 1/2 Ngr. Wappen 26.11.1867 von Altenberg nach Potschap-

pel, von dort am 28.11. zurück an das Kgl. Gerichtsamt in Altenberg, entsprechender Tagesstempel K2 “POTSCHAPPEL”, interessanter und
seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 200,—

1310 90 - GRÜNHAIN, a. 1 Ngr. Johann, 1/4 Gr. NPD und Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 60,—
1311 105 - “STREHLA”, klar a. 2 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a/15a # 40,—
1312 108 - “WLSDRUFF”, klar u. zentr. a. 1/2, 3 und 5 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. # 40,—
1313 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ” , klar und ideal a. Briefstück mit 3 Ngr. Johann, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
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1275 120,—

1276 60,— 1279 120,— 1285 150,— 1294 100,—

1296 60,— 1303 80,— 1307 180,—

1288 150,— 1309 200,— 1320 300,—
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1314 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ”, glasklar und zentrisch a. Briefstück mit 1 Ngr. Wappen (obere Zähnung teils Scherentrennung), nebengesetzter
R3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a ] 50,—

1315 120 - “JÖHSTADT”, klar a. 1/2, 2-5 Ngr. Johann sowie 1/2, 1 Ngr. Wappen sowie 1/2 Ngr. GS-Ausschnitt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 120,—
1316 138 - BRANDIS", klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1317P 151 - “OBERLUNGWITZ, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom 26.9.68, Spu-

ren, signiert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 90,—

1318 157 - “MÜHLTROFF”, klar und fast zentr. a. 1 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 50,—
1319 163 - “PAUSA”, klar fast zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
1320P 163 - “PAUSA”, glasklar a. 1 Ngr. Wappen, Insinuatiosdokument nach Lindenau vom 20.11.67, für die Rücksendung frankiert u. vorrausent-

wertet, Ortsaufgabestempel R3 “LINDENAU b. LEIPZIG 24.11.67", tadellose Erhaltung, bisher nur 1 Beleg bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a [ 300,—

1321 166 - “SCHIRGISWALDE”, klar a. 1/2 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/15a # 30,—
1322P 167 - “SCHLETTAU”, klar u. fast zentr. a. 5 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 60,—
1323 167 - “SCHLETTAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
1324 167 - “SCHLETTAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Briefstück mit nebengesetztem K2, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
1325P 169 - “SCHÖNECK”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 50,—
1326 169 - “SCHÖNECK”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 50,—
1327P 169 - “SCHÖNECK”, klar  a. Brief mit 1Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a [ 100,—
1328 171 - “SIEBENLEHN”, klar a. 1 Ngr. Johann, Brief nach Leipzig, nebengesetzter K1, mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I [ 50,—
1329P 182 - “ELTERLEIN”, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . 10 # 120,—
1330P 183 - “TREBSEN”, klar a 1/2 Ngr. Johann, Brief mit nebengesetztem K2 nach Leisnig, min. knittrig, selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 300,—
1331P 188 - “MEHLTEUER”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen (Mängel) auf Faltbrief mit nebengesetztem DKr. nach Wiesenburg, Brief mehrfach gefaltet, sel-

tener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15c [ 150,—

1332 189 - “KREISCHA BEI DRESDEN”, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66 nach
Dresden, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15A ] 80,—

1333 192 - “LOSCHWITZ”, klar a. Ganzsache U1 nach Dresden, nebengesetzter K2, Umschlag oben gefaltet, ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . U1A [ 80,—
1334P 195 - “LOHMEN”, klar a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, min. bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 250,—
1335 196 - “MYLAU”, 2mal klar a. Briefstück mit waager. Paar 3 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
1336P 211 - “SCHMIEDEBERG b. DIPPOLDISWALDE”, klar a. 3 Ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 70,—
1337P 217 - Hainsberg-Deuben, klar auf Faltbriefhülle mit 1 Ngr. Wappen (Eckbug) und Ra3 “HAINSBERG-DEUBEN 5.III.66" nach Eybaum, Faltspur

oben, sonst feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 80,—

1338P 219 - “REUTH”, klar a. Faltbrief mit 1/2 Ngr. Wappen nach Auerbach, nebengesetzter R3, Brief leicht fleckig, nur wenige Briefe bekannt, sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15c [ 300,—

Sachsen Nachverwendungen
1339 “BAHNHOF WERDAU” - L2, als Entwerter auf Brief vom 24.01.1869, mit NDP 1 Gr. nach Plauen. Die Marke wurde vom Absender mit senkr.

Bug aufgeklebt. Auf Briefstücken ab und zu angebotene Nachverwendung, auf Brief mit Sicherheit seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 [ 80,—

1340 “BAHNHOF WERDAU” - zweizeiliger Bahnpoststempel als Entwertung auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Plauen, rücks. Bahnpost-Strek-
ken-K2 “Leipzig-Hof.Z.IX., 7./III”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ 50,—

1341 “BRAND B. FR. 22VIII 73", DKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
1342 “GRÜNHAIN 24/IX.72" DKR. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1343 “HARTENSTEIN 24/VI 73", DKr. voll, klar und gerade auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
1344 “KOHREN 14... 74", klarer und voller DKr. auf D.R. 2 Gr. großer Brustschild, auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 20,—
1345 “LEIPZIG” - Bahnpost-Ra1 als Entwerter auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Reichenbach, rücks. Bahnpost-Strecken-K2 “Leipzig-Hof.Z.13,

28/IV”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 50,—

1346 “LENGENFELD 8/5 73", DKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
1347 “LICHTENSTEIN CALLNBERG 5 VIII 76" - Ra2, klar auf Auslandsbrief DR 20 Pfg nach Palermo/Italien/Sizilien (Ankstpl), schöner Beleg und in

guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 34 [ 45,—

1348 “MORITZBURG 8.V.73" DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1349 “POTSCHAPPEL 6/VI 71" - K2, klar auf Paketbegleitbrief NDP 5 Gr. nach Ruhla, Reichspostzeit, sign. Hartmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP18 [ 40,—
1350 “RADEBURG 19 / III 73" DKr. auf D.R. 2 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 30,—
1351 “RONNEBURG” - Bahnpost L1 als Aufgabestempel auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. Norddeutscher Postbezirk nach Leipzig, dabei der Wert-

stempel entwertet mit Bahnpost-Strecken-K2 “Glauchau-Gera Z.12, 15.XI.”, dieser rückseitig nochmals abgeschlagen wie ebenso ein Hufei-
sen-Ank.-Stempel “A.Ausgabe.A. 16/11, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 40,—

Schleswig-Holstein Vorphilatelie
1352 “RATZEBURG 26/7.44.” - L2, auf austaxiertem Brief nach Wotersen, vollständiger Briefinhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Schleswig-Holstein
1353 1863, BAHNHOF EXPD. ZUWRIST Z II 11.2., klar auf komplettem Faltbrief (kirchliche Dienstsache) mit Taxe “6" nach Itzehohe . . . . . . . . . [ 30,—
1354FP 1 Schilling blau, Adler mit Wappen, Abart “ohne senkrechten Seidenfaden”, allseits gut gerandet und mit voller Originalgummie-

rung und Falzrest, tadellos erhalten, Fotoattest Moeller BPP (2008): “Eine sehr schöne Marke mit einer seltenen Abart. Die Marke
ist einwandfrei erhalten.” - weder in der Literatur noch im Michel bekannt! Ein exquisites Stück für den fortgeschrittenen
Altdeutschland-Philatelisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a Abart  * 1000,—

1355 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
1356P 4 S karminrot tadellos gestempelt mit altem dänischem Dreiringstempel, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 140,—
1357P 4 S. karminrot mit Nummernstempel 83 (GARDING), oben mit ausgebessertem Durchstich, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund

Möller BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 90,—

1358P 4 S. karminrot auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “4" und schwachem Stempelabschlag des K2 FLENSBURG, Marke oben rechts mi-
nimal eckrund, sonst einwandfrei, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 120,—

1359P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)  * 100,—
1360 4 S. karminrot im senkrechten, ungebrauchten Prachtpaar mit rechtem Rand und RZ 7+8, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)RZ  * 120,—
1361P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, allseits breitrandiges Prachtstück mit Ortstempel ALTONA, rückseitig mit Tintenspur,

sonst einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 80,—
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1314 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ”, glasklar und zentrisch a. Briefstück mit 1 Ngr. Wappen (obere Zähnung teils Scherentrennung), nebengesetzter
R3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a ] 50,—

1315 120 - “JÖHSTADT”, klar a. 1/2, 2-5 Ngr. Johann sowie 1/2, 1 Ngr. Wappen sowie 1/2 Ngr. GS-Ausschnitt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 120,—
1316 138 - BRANDIS", klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1317P 151 - “OBERLUNGWITZ, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom 26.9.68, Spu-

ren, signiert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 90,—

1318 157 - “MÜHLTROFF”, klar und fast zentr. a. 1 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 50,—
1319 163 - “PAUSA”, klar fast zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
1320P 163 - “PAUSA”, glasklar a. 1 Ngr. Wappen, Insinuatiosdokument nach Lindenau vom 20.11.67, für die Rücksendung frankiert u. vorrausent-

wertet, Ortsaufgabestempel R3 “LINDENAU b. LEIPZIG 24.11.67", tadellose Erhaltung, bisher nur 1 Beleg bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a [ 300,—

1321 166 - “SCHIRGISWALDE”, klar a. 1/2 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/15a # 30,—
1322P 167 - “SCHLETTAU”, klar u. fast zentr. a. 5 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 60,—
1323 167 - “SCHLETTAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
1324 167 - “SCHLETTAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Briefstück mit nebengesetztem K2, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
1325P 169 - “SCHÖNECK”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 50,—
1326 169 - “SCHÖNECK”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 50,—
1327P 169 - “SCHÖNECK”, klar  a. Brief mit 1Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a [ 100,—
1328 171 - “SIEBENLEHN”, klar a. 1 Ngr. Johann, Brief nach Leipzig, nebengesetzter K1, mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I [ 50,—
1329P 182 - “ELTERLEIN”, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . 10 # 120,—
1330P 183 - “TREBSEN”, klar a 1/2 Ngr. Johann, Brief mit nebengesetztem K2 nach Leisnig, min. knittrig, selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 300,—
1331P 188 - “MEHLTEUER”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen (Mängel) auf Faltbrief mit nebengesetztem DKr. nach Wiesenburg, Brief mehrfach gefaltet, sel-

tener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15c [ 150,—

1332 189 - “KREISCHA BEI DRESDEN”, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66 nach
Dresden, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15A ] 80,—

1333 192 - “LOSCHWITZ”, klar a. Ganzsache U1 nach Dresden, nebengesetzter K2, Umschlag oben gefaltet, ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . U1A [ 80,—
1334P 195 - “LOHMEN”, klar a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, min. bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 250,—
1335 196 - “MYLAU”, 2mal klar a. Briefstück mit waager. Paar 3 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
1336P 211 - “SCHMIEDEBERG b. DIPPOLDISWALDE”, klar a. 3 Ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 70,—
1337P 217 - Hainsberg-Deuben, klar auf Faltbriefhülle mit 1 Ngr. Wappen (Eckbug) und Ra3 “HAINSBERG-DEUBEN 5.III.66" nach Eybaum, Faltspur

oben, sonst feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 80,—

1338P 219 - “REUTH”, klar a. Faltbrief mit 1/2 Ngr. Wappen nach Auerbach, nebengesetzter R3, Brief leicht fleckig, nur wenige Briefe bekannt, sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15c [ 300,—

Sachsen Nachverwendungen
1339 “BAHNHOF WERDAU” - L2, als Entwerter auf Brief vom 24.01.1869, mit NDP 1 Gr. nach Plauen. Die Marke wurde vom Absender mit senkr.

Bug aufgeklebt. Auf Briefstücken ab und zu angebotene Nachverwendung, auf Brief mit Sicherheit seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 [ 80,—

1340 “BAHNHOF WERDAU” - zweizeiliger Bahnpoststempel als Entwertung auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Plauen, rücks. Bahnpost-Strek-
ken-K2 “Leipzig-Hof.Z.IX., 7./III”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ 50,—

1341 “BRAND B. FR. 22VIII 73", DKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
1342 “GRÜNHAIN 24/IX.72" DKR. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1343 “HARTENSTEIN 24/VI 73", DKr. voll, klar und gerade auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
1344 “KOHREN 14... 74", klarer und voller DKr. auf D.R. 2 Gr. großer Brustschild, auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 20,—
1345 “LEIPZIG” - Bahnpost-Ra1 als Entwerter auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Reichenbach, rücks. Bahnpost-Strecken-K2 “Leipzig-Hof.Z.13,

28/IV”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 50,—

1346 “LENGENFELD 8/5 73", DKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
1347 “LICHTENSTEIN CALLNBERG 5 VIII 76" - Ra2, klar auf Auslandsbrief DR 20 Pfg nach Palermo/Italien/Sizilien (Ankstpl), schöner Beleg und in

guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 34 [ 45,—

1348 “MORITZBURG 8.V.73" DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1349 “POTSCHAPPEL 6/VI 71" - K2, klar auf Paketbegleitbrief NDP 5 Gr. nach Ruhla, Reichspostzeit, sign. Hartmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP18 [ 40,—
1350 “RADEBURG 19 / III 73" DKr. auf D.R. 2 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 30,—
1351 “RONNEBURG” - Bahnpost L1 als Aufgabestempel auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. Norddeutscher Postbezirk nach Leipzig, dabei der Wert-

stempel entwertet mit Bahnpost-Strecken-K2 “Glauchau-Gera Z.12, 15.XI.”, dieser rückseitig nochmals abgeschlagen wie ebenso ein Hufei-
sen-Ank.-Stempel “A.Ausgabe.A. 16/11, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 40,—

Schleswig-Holstein Vorphilatelie
1352 “RATZEBURG 26/7.44.” - L2, auf austaxiertem Brief nach Wotersen, vollständiger Briefinhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Schleswig-Holstein
1353 1863, BAHNHOF EXPD. ZUWRIST Z II 11.2., klar auf komplettem Faltbrief (kirchliche Dienstsache) mit Taxe “6" nach Itzehohe . . . . . . . . . [ 30,—
1354FP 1 Schilling blau, Adler mit Wappen, Abart “ohne senkrechten Seidenfaden”, allseits gut gerandet und mit voller Originalgummie-

rung und Falzrest, tadellos erhalten, Fotoattest Moeller BPP (2008): “Eine sehr schöne Marke mit einer seltenen Abart. Die Marke
ist einwandfrei erhalten.” - weder in der Literatur noch im Michel bekannt! Ein exquisites Stück für den fortgeschrittenen
Altdeutschland-Philatelisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a Abart  * 1000,—

1355 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
1356P 4 S karminrot tadellos gestempelt mit altem dänischem Dreiringstempel, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 140,—
1357P 4 S. karminrot mit Nummernstempel 83 (GARDING), oben mit ausgebessertem Durchstich, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund

Möller BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 90,—

1358P 4 S. karminrot auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “4" und schwachem Stempelabschlag des K2 FLENSBURG, Marke oben rechts mi-
nimal eckrund, sonst einwandfrei, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 120,—

1359P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)  * 100,—
1360 4 S. karminrot im senkrechten, ungebrauchten Prachtpaar mit rechtem Rand und RZ 7+8, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)RZ  * 120,—
1361P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, allseits breitrandiges Prachtstück mit Ortstempel ALTONA, rückseitig mit Tintenspur,

sonst einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 80,—
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1362P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit etwas undeutlichem Nummernstempel “147" auf kleinem
Brief mit K1 WILSTER 12.3. nach Hamburg, leichte Bugspur oben links durch Marke gehend, sonst Pracht, Mi. 200,- + 180,- . . . . . . . . .

5I [ 75,—

1363 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, waagerechtes Pracht-Paar mit Nummernstempel “170", links unten lupenrandig,
sonst voll- bis sehr breitrandig, signiert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I(2) # 60,—

1364FP 1 1/4 S grauultramarin mit weit gewelltem Grund und dänischen 3-Ring Nummernstempel “168" (Holst. Eisenbahn), optisch
wunderschön, Attest Moeller BPP vom 14.08.2007 ”Ein sehr präsentables und sauber entwertetes Exemplar, oben und links
sind Teile der Ränder aber repariert." 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 700,—

1365P 1 1/4 S. mittelblau/weissrosa im gestempelten, waagerechten Pracht-Viererstreifen mit etwas undeutlichen Abschlägen des Nummernstem-
pel “124" (NEUMÜNSTER) als Entwertung, Fotoattest Möller BPP: ”...eine seltene Einheit in einwandfreier Erhaltung! Mi. 750,- (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4) # 150,—

1366P 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Viererstreifen mit Nummernstempel “170" (mehrfach etwas schwach) auf
Pracht-Briefstück, rechte Marke etwas angetrennt und oben kleiner Durchstichfehler, sonst feine Einheit in ursprünglicher
Erhaltung und in dieser Kombination mit Dreiring-Stempel-Entwertung sehr selten, signiert Friebel sowie Kurt Meier, Berlin!
(alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(4) ] 600,—

1367 “MELDORF 12 4 1867" - K1, auf Brief 1 1/4 S. über Bahnpost Itzehoe-Elmshorn nach Altona, Faltspuren, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . 9 [ 30,—
1368 1 1/4 S. olivgrün durchstochen als ursprüglicher, waagerechter 3er-Streifen (linke Marke getrennt, mit Falz wieder befestigt) mit 3x klarem K1

WESSELBUREN 24.8. als Entwertung, rechte Marke mit Rostfleck, sonst dekorative Pracht-"Einheit"! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3) # 50,—

1369P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in ur-
sprünglicher Erhaltung, selten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4) # 220,—

1370 1 1/3 S / 1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit leichten Haftstellen, hsl. Signatur (320,—) . . . . . . . . . . . . . . . 10(4)  * 120,—
1371P 2 S grauultramarin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit gutem Durchstich, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 150,—
1372 2 S. grauultramarin durchstochen im ungebrauchten Viererblock ohne Gummi, rückseitig mit Falz gestützt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  (*) 60,—
1373P 4 S. ockerbraun mit K2 EUTIN 14.9.65 und kleiner Reparatur am Oberrand, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund Möller BPP,

1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 150,—

1374P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1 Wert
u.a. signiert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(10)  ** 200,—

1375 1/2 S lebhaftgrünoliv, ungebrauchtes Kabinettstück (nur kleine Haftstelle) aus der rechten unteren Bogenecke mit 2x RZ 10, leider unten kom-
plett angetrennt, sonst dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13RZ  * 30,—

1376 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K2 FLENSBURG 8.7.67 nach Kobenhagen,
Ak.-Stempel, Marke mit Randklebung und leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

1377 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durchsto-
chene Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(4)RZ  * 150,—

1378 1 1/4 S. rötlichlila waag. Paar gestempelt, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a(2) # 50,—
1379 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K2 OLDESLOHE nach Heide, Spuren, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c [ 35,—
1380 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten Paar (linke Marke oben mit Kerbe) auf komplettem Faltbrief mit K1 TRITTAU 26.6.18(Zif-

fer 66 fehlen) nach Segeberg, Faltspuren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 35,—

1381 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, 3x als Streifen verklebt auf Pracht-Briefstück mit K2 NEUMÜNSTER 13.1.67", linke Marke mit leichter
Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 30,—

1382 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im senkrechten Paar auf Briefstück mit K2 EUTIN 27.9.66, 2 kleine Tintenrostflecken, sonst
einwandfrei, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2) ] 40,—

1383 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im gestempelten, waagerechten 3er-Streifen, waagerechter Bug kaum sichtbar, dafür unten mit Teil eines ro-
ten Transitstempeln, bildseitig noch feine Einheit, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 50,—

1384 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 HEIDE 29.2.67, obere Marke mit
Eckbug oben links, sonst einwandfrei, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) ] 60,—

1385 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar mit K1 KIEL BAHNHOF 12.5., angetrennt und leicht fehlerhaft, optisch sehr an-
sprechend, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) # 50,—

1386 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen mit recht klarem K2 BORDESHOLM 12.12.66, Pracht, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 35,—
1387 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit 2x K1 HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 5.7., linke Marke links

oben mit Eckzahnfehler, sonst einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) ] 50,—

1388 4 S / 3 Sgr. braunocker, ungebrauchter Viererblock, in der Mitte leider stark angetrennt, 1 Wert signiert HK (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4)  * 100,—
1389 1912/1920, kleine Sammlung mit 32 gestempelten EISENBAHN-MARKEN der Kiel-Schöneberger Eisenbahn, dabei die Wertstufen 10, 20, 25

u. 30 Pfg sowie 1 u. 2 Mk, einige Werte in Paaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 45,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
1390 “ALTONA BAHNHOF 10.11.67", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1/2 S. olivgrün durchstochen, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 45,—
1391 “APENRADE 18/7 67" - K2, Briefkuvert (oben Öffnungsmangel) mit rundgeschnittener 2 Sch. über Hadersleben und dänische Schiffspost

nach Helsingör/Dänemark an den Italienischen Konsul Foscarini. Ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 45,—

1392 “BARMSTEDT 14.11.1865", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, leichte Patina . . . . . . . 9 [ 35,—
1393 “DEETSBÜLL 21.12.66", recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,—
1394 “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler vor

dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 50,—

1395 “GROSS-BREBEL 14.10.67", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marke leicht fehlerhaft, optisch sehr ansprechend! 18c # 35,—
1396P “HEILIGENHAFEN” - K1 mit Posthorn, je klar auf Briefstück mit Mi-Nr. 4 (teils Scherentrennung) und Kabinettstück Mi.-Nr. 9sowie Mi.-Nr. 21

(helles Stellchen), eine attraktive Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 45,—

1397 “HUSUM 15.8.(65)”, 2x K1 mit Posthorn glasklar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (leichte Randklebung)
nach Flensburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

1398 “KALTENKIRCHEN 18.3.67", klar auf 1/2 S. rosalila durchstochen, obere linke Ecke rund, sonst feines Prachtstück, signiert W. Engel . . . . 8 # 30,—
1399 “KEITUM 13.3.66", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, leichte Bugspur, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
1400P “KIEL BAHNHOF...67", Ra2, guter Teilabschlag auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Pracht - nur kurze Zeit verwendet! . . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
1401 “KLEINGHUSEN 9.5.1865", 2x klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, oben leichte Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
1402 “LP SCHÖNWALDE”, 2x zart als Entwerter und Nebenstempel auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen und K1 LENSAHN

15.3.65, Marke mit Stockflecken im Durchstich und Faltspur durch das Briefstück - seltener Stempel und hier datierbar! . . . . . . . . . . . . .
20 ] 160,—

1403 “LUNDEN 8.7.67", 2x sehr klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . 14(2) ] 35,—
1404 “LÜTJENBURG 4.5.1866", 2x recht klar auf Brief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Bordemis bei Husum, Marke minimal

fleckig, signiert Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 30,—

1405 “NEUMÜNSTER 5.5.”, K2 mit Uhrzeit, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 2x 1 1/4 S. olivgrün (als Paar geklebt), zwischen den Marken leichte
Faltspur, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) ] 35,—

1406P “NORDSTRAND ...8...”, 2  klare Teilabschläge auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
1407P “NORDSTRAND 23.7.67", K2 recht klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . 14 # 45,—
1408 “REINBECK 8.3.”, K1 mit Posthorn klar und fast komplett auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
1409 “SCHERREBECK 18.9.66", zarter und kompletter Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen, oben mit Bugspur, sonst Pracht . 14 ] 30,—
1410 “SCHÖNBERG 15.8.67", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
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1411 “SCHÖNWALDE 20.1.67", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Marke fehlerhaft, recht seltener Stempel! . . . . . . . . 22 # 30,—
1412 “SCHÖNWALDE 3.1.67" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 45,—
1413P “SÜDERSTAPEL 7.3.66", sehr klar und fast komplett auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Marke mit Eckbügen, optisch aber sehr ansprechend

- seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 85,—

1414 “WESSELBUREN 26 9 67" - K2, auf Brief 1 1/4 S. nach Lunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 40,—
1415P “WRIST 18.2.66", K2 klar und zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
1416 “WRIST 19.6.66", 2x klar auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, kleine Spuren, optisch sehr schönes Stück! . . . . . 22 ] 50,—
1417P “WRIST 7.10.65", sehr klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—

Schleswig-Holstein Bahnpost & andere Entwertungen
1418P “At. P.A. HAMBURG 19.4.”, K1 recht klar und zentrisch auf 1 1/2 S. mittelblau/weißrosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 100,—
1419P “Elms.-Itzeh. Ebn.Post.-Bur. 18.4.1866", recht klar und zentrisch auf 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, Pracht, signiert. . . . . . . . . . . 25 # 50,—
1420 “Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
1421 “FLENSBURG 16.10. II ALTONA”, Bahnpost-L3 auf waagerechtem Paar der 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marken mit nicht ganz perfek-

tem Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c(2) # 50,—

1422 “FLENSBURG 23.7. I ALTONA”, Bahnpost-L2 als Entwerter auf Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Burg auf Fehmarn, Randspuren . 9 [ 35,—
1423 “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 16.8.(65)”, 2x K1 klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Friedrichstadt, rückseitig 2 weitere Ei-

senbahn-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

1424 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 27.5.”, schwarzer K1 klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen,
signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 45,—

1425 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 21.3.(67)”, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (kleine Kerbe oben) und Firmenstempel
aus Kiel nach Norburg, Marke leichte Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

1426 “HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 14.7.”, schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar der 1 1/4 S. bräunlichlila
durchstochen, leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2) ] 35,—

1427 “HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 25.12.”, 2x klar auf Briefstück mit 2x 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila, Patina, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(2) ] 60,—
1428P “Hadersleben” Vierringstempel mit Punkt, klar auf Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, leichte Randspuren,

sonst Pracht, 75,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 ] 80,—

1429P “KEITUM”, Dreiringstempel ohne Nummer, klar auf breitrandiger 4 S rotbraun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 40,—
1430P “KIEL 25.8. I ALTONA”, klar und komplett auf 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
1431 “L.P. No. 2", Ra2 klar auf Pracht-Briefhülle mit K1 ITZEHOHE 25.11.1858 und Taxe nach Segeberg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
1432P “L.P. No. 3"  - Schenefeld, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, u.a. signiert Grobe. . . . . . . . . 9 ] 110,—
1433P “L.P. No. 3", Ra2 komplett und recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, etwas stockig - seltener Stempel! . . . . . . 22 ] 110,—
1434P “L.P. No. 4", Ra2 klar und praktisch komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht, signiert - selten! . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1435P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht . . . . . . . . . . . 20 # 100,—
1436P “L.P. No. 4", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1437P “L.P. No. 4", schwarzer Ra2 auf loser 1 1/4 S braunpurpur, Prachtstück mit nicht ganz perfektem Durchstich, Fotobefund Möller BPP . . . . 20 # 60,—
1438P “L.P. No.4", Ra2 glasklar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, oben rechts eckrund, sonst einwandfreies Prachtstück mit

nicht häufiger Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 110,—

1439P “NORDSTRAND 20.10.1857", klarer K1 der Briefsammelstelle auf Briefhülle mit Dänemark 4 S. braun (Nummernstempel 31 als Entwerter)
und K1 BAHNHOF HUSUM 20.10.1857 nach Flensburg, stärkere Faltspuren (auch Marke betroffen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 120,—

1440 “SCHERREBECK 26.10.66", schwarzer K1 recht klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S rosalila, rückseitig leichte Tintenspur, sonst Pracht . . 14 # 40,—
1441 “SKJBK” (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 100,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
1442P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen den

beiden Marken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK9(2) ] 150,—

1443P “23" - Hadersleben, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrosa und übergehendem Teilabschlag des Tagesstempel in rot
vom 13.4.1864, im Durchstich leicht fleckig, sonst einwandfrei, signiert Carl Lange, 600,- + 25,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 150,—

1444 “31" - Husum, klar auf Briefstück mit 4 S. karminrosa und K1 BAHNHOF HUSUM 19.5.1864, minimal fleckig und Marke unten rechts mit mi-
nimalen Eckfehler, 600,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 150,—

1445 “31" - Husum, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün und K1 BAHNHOF HUSUM 25.4.1864 (recht frühes Datum) nach Altona,
Faltspuren und Marke rechts mit Bugspuren, 40,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 45,—

1446P “37" - Korsoer, Dublex-Stempel fast komplett auf 2 Werten der 1/2 S. olivgrün durchstochen (ursprünglich zusammegehörend, mit Falz ”ge-
stützt"), Pracht, 240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) # 85,—

1447P “37" - Korsoer, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 85,—
1448 “54" - Rendsburg, recht klar auf Pracht-Briefhülle mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1 RENDSBURG 25.4.1864

nach Barmstedt, Ak.-Stempel, Faltspuren und Marke mit Bugspuren, optisch ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 45,—

1449P “54" nebst K1 ”RENDSBURG 15/8 1854" auf größerem Briefteil mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger Dänemark “Fire R.B.S.” und Adresse
nach Altona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK 1 ] 60,—

1450FP “66" - Schleswig, klar und fast komplett auf 4 S. karminrosa, Pracht, signiert, 600,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 180,—
1451P “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts

Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner Brief
in ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

1452P “120" - Kellinghusen, glasklar auf loser 1 1/4 S grauultramarin, voll- bis breitrandig im Schnitt, rückseitig mit heller Stelle, bildseitig sehr
schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 40,—

1453P “122" - Lüthenburg, blauer Abschlag auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke mit Mängeln, bildseitig noch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1454 “122" - Lütjenburg, sehr klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert Drahn . . . . . . . 6 # 30,—
1455 “123" - Mehldorf, recht klar und fast zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . 5I # 30,—
1456 “123" - Meldorf, klar und zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, oben rechts im Rand minimaler Eckbug, sonst

Pracht, 75,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 40,—

1457 “126" - Nortorf, etwas undeutlich und fast zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund,
Pracht, 70,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 30,—

1458 “127" - Oldenburg, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, 70,- +
40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 30,—

1459 “127" - Oldenburg, klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 OLDENBURG 5.2.1865 nach Hamburg,
leichte Spuren, 50,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 60,—

1460 “128" - Oldeslohe, klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, signiert HK, 75,- + 40,- . . . . . . . . 6 ] 35,—
1461 “134" - Uetersen, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . 5I # 30,—
1462 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und

K1 AHRENSBÖCK 10.3.1864 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I ] 30,—

1463 “135" - Ahrensböck, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 AHRENSBÖCK 10.11.1864
nach Ottensen, Falt- und Randspuren sowie Marke etwas stockig, 50,- + 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 35,—
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1362P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit etwas undeutlichem Nummernstempel “147" auf kleinem
Brief mit K1 WILSTER 12.3. nach Hamburg, leichte Bugspur oben links durch Marke gehend, sonst Pracht, Mi. 200,- + 180,- . . . . . . . . .

5I [ 75,—

1363 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, waagerechtes Pracht-Paar mit Nummernstempel “170", links unten lupenrandig,
sonst voll- bis sehr breitrandig, signiert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I(2) # 60,—

1364FP 1 1/4 S grauultramarin mit weit gewelltem Grund und dänischen 3-Ring Nummernstempel “168" (Holst. Eisenbahn), optisch
wunderschön, Attest Moeller BPP vom 14.08.2007 ”Ein sehr präsentables und sauber entwertetes Exemplar, oben und links
sind Teile der Ränder aber repariert." 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 700,—

1365P 1 1/4 S. mittelblau/weissrosa im gestempelten, waagerechten Pracht-Viererstreifen mit etwas undeutlichen Abschlägen des Nummernstem-
pel “124" (NEUMÜNSTER) als Entwertung, Fotoattest Möller BPP: ”...eine seltene Einheit in einwandfreier Erhaltung! Mi. 750,- (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4) # 150,—

1366P 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Viererstreifen mit Nummernstempel “170" (mehrfach etwas schwach) auf
Pracht-Briefstück, rechte Marke etwas angetrennt und oben kleiner Durchstichfehler, sonst feine Einheit in ursprünglicher
Erhaltung und in dieser Kombination mit Dreiring-Stempel-Entwertung sehr selten, signiert Friebel sowie Kurt Meier, Berlin!
(alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(4) ] 600,—

1367 “MELDORF 12 4 1867" - K1, auf Brief 1 1/4 S. über Bahnpost Itzehoe-Elmshorn nach Altona, Faltspuren, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . 9 [ 30,—
1368 1 1/4 S. olivgrün durchstochen als ursprüglicher, waagerechter 3er-Streifen (linke Marke getrennt, mit Falz wieder befestigt) mit 3x klarem K1

WESSELBUREN 24.8. als Entwertung, rechte Marke mit Rostfleck, sonst dekorative Pracht-"Einheit"! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3) # 50,—

1369P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in ur-
sprünglicher Erhaltung, selten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4) # 220,—

1370 1 1/3 S / 1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit leichten Haftstellen, hsl. Signatur (320,—) . . . . . . . . . . . . . . . 10(4)  * 120,—
1371P 2 S grauultramarin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit gutem Durchstich, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 150,—
1372 2 S. grauultramarin durchstochen im ungebrauchten Viererblock ohne Gummi, rückseitig mit Falz gestützt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  (*) 60,—
1373P 4 S. ockerbraun mit K2 EUTIN 14.9.65 und kleiner Reparatur am Oberrand, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund Möller BPP,

1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 150,—

1374P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1 Wert
u.a. signiert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(10)  ** 200,—

1375 1/2 S lebhaftgrünoliv, ungebrauchtes Kabinettstück (nur kleine Haftstelle) aus der rechten unteren Bogenecke mit 2x RZ 10, leider unten kom-
plett angetrennt, sonst dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13RZ  * 30,—

1376 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K2 FLENSBURG 8.7.67 nach Kobenhagen,
Ak.-Stempel, Marke mit Randklebung und leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

1377 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durchsto-
chene Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(4)RZ  * 150,—

1378 1 1/4 S. rötlichlila waag. Paar gestempelt, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a(2) # 50,—
1379 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K2 OLDESLOHE nach Heide, Spuren, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c [ 35,—
1380 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten Paar (linke Marke oben mit Kerbe) auf komplettem Faltbrief mit K1 TRITTAU 26.6.18(Zif-

fer 66 fehlen) nach Segeberg, Faltspuren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 35,—

1381 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, 3x als Streifen verklebt auf Pracht-Briefstück mit K2 NEUMÜNSTER 13.1.67", linke Marke mit leichter
Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 30,—

1382 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im senkrechten Paar auf Briefstück mit K2 EUTIN 27.9.66, 2 kleine Tintenrostflecken, sonst
einwandfrei, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2) ] 40,—

1383 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im gestempelten, waagerechten 3er-Streifen, waagerechter Bug kaum sichtbar, dafür unten mit Teil eines ro-
ten Transitstempeln, bildseitig noch feine Einheit, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 50,—

1384 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 HEIDE 29.2.67, obere Marke mit
Eckbug oben links, sonst einwandfrei, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) ] 60,—

1385 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar mit K1 KIEL BAHNHOF 12.5., angetrennt und leicht fehlerhaft, optisch sehr an-
sprechend, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) # 50,—

1386 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen mit recht klarem K2 BORDESHOLM 12.12.66, Pracht, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 35,—
1387 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit 2x K1 HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 5.7., linke Marke links

oben mit Eckzahnfehler, sonst einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) ] 50,—

1388 4 S / 3 Sgr. braunocker, ungebrauchter Viererblock, in der Mitte leider stark angetrennt, 1 Wert signiert HK (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4)  * 100,—
1389 1912/1920, kleine Sammlung mit 32 gestempelten EISENBAHN-MARKEN der Kiel-Schöneberger Eisenbahn, dabei die Wertstufen 10, 20, 25

u. 30 Pfg sowie 1 u. 2 Mk, einige Werte in Paaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 45,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
1390 “ALTONA BAHNHOF 10.11.67", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1/2 S. olivgrün durchstochen, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 45,—
1391 “APENRADE 18/7 67" - K2, Briefkuvert (oben Öffnungsmangel) mit rundgeschnittener 2 Sch. über Hadersleben und dänische Schiffspost

nach Helsingör/Dänemark an den Italienischen Konsul Foscarini. Ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 45,—

1392 “BARMSTEDT 14.11.1865", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, leichte Patina . . . . . . . 9 [ 35,—
1393 “DEETSBÜLL 21.12.66", recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,—
1394 “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler vor

dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 50,—

1395 “GROSS-BREBEL 14.10.67", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marke leicht fehlerhaft, optisch sehr ansprechend! 18c # 35,—
1396P “HEILIGENHAFEN” - K1 mit Posthorn, je klar auf Briefstück mit Mi-Nr. 4 (teils Scherentrennung) und Kabinettstück Mi.-Nr. 9sowie Mi.-Nr. 21

(helles Stellchen), eine attraktive Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 45,—

1397 “HUSUM 15.8.(65)”, 2x K1 mit Posthorn glasklar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (leichte Randklebung)
nach Flensburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

1398 “KALTENKIRCHEN 18.3.67", klar auf 1/2 S. rosalila durchstochen, obere linke Ecke rund, sonst feines Prachtstück, signiert W. Engel . . . . 8 # 30,—
1399 “KEITUM 13.3.66", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, leichte Bugspur, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
1400P “KIEL BAHNHOF...67", Ra2, guter Teilabschlag auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Pracht - nur kurze Zeit verwendet! . . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
1401 “KLEINGHUSEN 9.5.1865", 2x klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, oben leichte Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
1402 “LP SCHÖNWALDE”, 2x zart als Entwerter und Nebenstempel auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen und K1 LENSAHN

15.3.65, Marke mit Stockflecken im Durchstich und Faltspur durch das Briefstück - seltener Stempel und hier datierbar! . . . . . . . . . . . . .
20 ] 160,—

1403 “LUNDEN 8.7.67", 2x sehr klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . 14(2) ] 35,—
1404 “LÜTJENBURG 4.5.1866", 2x recht klar auf Brief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Bordemis bei Husum, Marke minimal

fleckig, signiert Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 30,—

1405 “NEUMÜNSTER 5.5.”, K2 mit Uhrzeit, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 2x 1 1/4 S. olivgrün (als Paar geklebt), zwischen den Marken leichte
Faltspur, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) ] 35,—

1406P “NORDSTRAND ...8...”, 2  klare Teilabschläge auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
1407P “NORDSTRAND 23.7.67", K2 recht klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . 14 # 45,—
1408 “REINBECK 8.3.”, K1 mit Posthorn klar und fast komplett auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
1409 “SCHERREBECK 18.9.66", zarter und kompletter Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen, oben mit Bugspur, sonst Pracht . 14 ] 30,—
1410 “SCHÖNBERG 15.8.67", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—

50

Schleswig-Holstein Ortsstempel

1411 “SCHÖNWALDE 20.1.67", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Marke fehlerhaft, recht seltener Stempel! . . . . . . . . 22 # 30,—
1412 “SCHÖNWALDE 3.1.67" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 45,—
1413P “SÜDERSTAPEL 7.3.66", sehr klar und fast komplett auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Marke mit Eckbügen, optisch aber sehr ansprechend

- seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 85,—

1414 “WESSELBUREN 26 9 67" - K2, auf Brief 1 1/4 S. nach Lunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 40,—
1415P “WRIST 18.2.66", K2 klar und zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
1416 “WRIST 19.6.66", 2x klar auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, kleine Spuren, optisch sehr schönes Stück! . . . . . 22 ] 50,—
1417P “WRIST 7.10.65", sehr klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—

Schleswig-Holstein Bahnpost & andere Entwertungen
1418P “At. P.A. HAMBURG 19.4.”, K1 recht klar und zentrisch auf 1 1/2 S. mittelblau/weißrosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 100,—
1419P “Elms.-Itzeh. Ebn.Post.-Bur. 18.4.1866", recht klar und zentrisch auf 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, Pracht, signiert. . . . . . . . . . . 25 # 50,—
1420 “Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
1421 “FLENSBURG 16.10. II ALTONA”, Bahnpost-L3 auf waagerechtem Paar der 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marken mit nicht ganz perfek-

tem Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c(2) # 50,—

1422 “FLENSBURG 23.7. I ALTONA”, Bahnpost-L2 als Entwerter auf Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Burg auf Fehmarn, Randspuren . 9 [ 35,—
1423 “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 16.8.(65)”, 2x K1 klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Friedrichstadt, rückseitig 2 weitere Ei-

senbahn-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

1424 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 27.5.”, schwarzer K1 klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen,
signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 45,—

1425 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 21.3.(67)”, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (kleine Kerbe oben) und Firmenstempel
aus Kiel nach Norburg, Marke leichte Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

1426 “HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 14.7.”, schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar der 1 1/4 S. bräunlichlila
durchstochen, leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2) ] 35,—

1427 “HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 25.12.”, 2x klar auf Briefstück mit 2x 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila, Patina, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(2) ] 60,—
1428P “Hadersleben” Vierringstempel mit Punkt, klar auf Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, leichte Randspuren,

sonst Pracht, 75,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 ] 80,—

1429P “KEITUM”, Dreiringstempel ohne Nummer, klar auf breitrandiger 4 S rotbraun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 40,—
1430P “KIEL 25.8. I ALTONA”, klar und komplett auf 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
1431 “L.P. No. 2", Ra2 klar auf Pracht-Briefhülle mit K1 ITZEHOHE 25.11.1858 und Taxe nach Segeberg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
1432P “L.P. No. 3"  - Schenefeld, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, u.a. signiert Grobe. . . . . . . . . 9 ] 110,—
1433P “L.P. No. 3", Ra2 komplett und recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, etwas stockig - seltener Stempel! . . . . . . 22 ] 110,—
1434P “L.P. No. 4", Ra2 klar und praktisch komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht, signiert - selten! . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1435P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht . . . . . . . . . . . 20 # 100,—
1436P “L.P. No. 4", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1437P “L.P. No. 4", schwarzer Ra2 auf loser 1 1/4 S braunpurpur, Prachtstück mit nicht ganz perfektem Durchstich, Fotobefund Möller BPP . . . . 20 # 60,—
1438P “L.P. No.4", Ra2 glasklar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, oben rechts eckrund, sonst einwandfreies Prachtstück mit

nicht häufiger Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 110,—

1439P “NORDSTRAND 20.10.1857", klarer K1 der Briefsammelstelle auf Briefhülle mit Dänemark 4 S. braun (Nummernstempel 31 als Entwerter)
und K1 BAHNHOF HUSUM 20.10.1857 nach Flensburg, stärkere Faltspuren (auch Marke betroffen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 120,—

1440 “SCHERREBECK 26.10.66", schwarzer K1 recht klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S rosalila, rückseitig leichte Tintenspur, sonst Pracht . . 14 # 40,—
1441 “SKJBK” (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 100,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
1442P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen den

beiden Marken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK9(2) ] 150,—

1443P “23" - Hadersleben, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrosa und übergehendem Teilabschlag des Tagesstempel in rot
vom 13.4.1864, im Durchstich leicht fleckig, sonst einwandfrei, signiert Carl Lange, 600,- + 25,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 150,—

1444 “31" - Husum, klar auf Briefstück mit 4 S. karminrosa und K1 BAHNHOF HUSUM 19.5.1864, minimal fleckig und Marke unten rechts mit mi-
nimalen Eckfehler, 600,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 150,—

1445 “31" - Husum, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün und K1 BAHNHOF HUSUM 25.4.1864 (recht frühes Datum) nach Altona,
Faltspuren und Marke rechts mit Bugspuren, 40,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 45,—

1446P “37" - Korsoer, Dublex-Stempel fast komplett auf 2 Werten der 1/2 S. olivgrün durchstochen (ursprünglich zusammegehörend, mit Falz ”ge-
stützt"), Pracht, 240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) # 85,—

1447P “37" - Korsoer, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 85,—
1448 “54" - Rendsburg, recht klar auf Pracht-Briefhülle mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1 RENDSBURG 25.4.1864

nach Barmstedt, Ak.-Stempel, Faltspuren und Marke mit Bugspuren, optisch ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 45,—

1449P “54" nebst K1 ”RENDSBURG 15/8 1854" auf größerem Briefteil mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger Dänemark “Fire R.B.S.” und Adresse
nach Altona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK 1 ] 60,—

1450FP “66" - Schleswig, klar und fast komplett auf 4 S. karminrosa, Pracht, signiert, 600,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 180,—
1451P “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts

Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner Brief
in ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

1452P “120" - Kellinghusen, glasklar auf loser 1 1/4 S grauultramarin, voll- bis breitrandig im Schnitt, rückseitig mit heller Stelle, bildseitig sehr
schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 40,—

1453P “122" - Lüthenburg, blauer Abschlag auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke mit Mängeln, bildseitig noch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1454 “122" - Lütjenburg, sehr klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert Drahn . . . . . . . 6 # 30,—
1455 “123" - Mehldorf, recht klar und fast zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . 5I # 30,—
1456 “123" - Meldorf, klar und zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, oben rechts im Rand minimaler Eckbug, sonst

Pracht, 75,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 40,—

1457 “126" - Nortorf, etwas undeutlich und fast zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund,
Pracht, 70,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 30,—

1458 “127" - Oldenburg, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, 70,- +
40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 30,—

1459 “127" - Oldenburg, klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 OLDENBURG 5.2.1865 nach Hamburg,
leichte Spuren, 50,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 60,—

1460 “128" - Oldeslohe, klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, signiert HK, 75,- + 40,- . . . . . . . . 6 ] 35,—
1461 “134" - Uetersen, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . 5I # 30,—
1462 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und

K1 AHRENSBÖCK 10.3.1864 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I ] 30,—

1463 “135" - Ahrensböck, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 AHRENSBÖCK 10.11.1864
nach Ottensen, Falt- und Randspuren sowie Marke etwas stockig, 50,- + 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 35,—
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1464 “139" - BRAMSTEDT, je klar auf Mini-Briefstück mit allseits voll/breitrandiger MiNr. 6 und auf loser MiNr. 7 (teils Scherentrennung) . . . . . 6,7 ] 60,—
1465P “141", etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit knapp- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1

CREMPE 17.3. (64) nach Itzehoe, rückseitig mit Bahnpost-Stempel und komplettes Lacksiegel, 200,- + 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 220,—

1466P “141" - Crempe, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, kleiner Stockpunkt, sonst Pracht, signiert
Carl Lange, 75,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 70,—

1467P “143" - Lunden, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . . 5I # 60,—
1468 “148" - Lauenburg, sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 60,- . . . . . . . . . 6 # 45,—
1469P “149" - Mölln, klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, rechts oben knapp, sonst allseits breitrandiges

Prachtstück, leicht wellig, 70,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

1470P “149" - Mölln, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 45,—
1471P “150" - Ratzeburg, klar auf Faltbriefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1

RATZEBURG 3.12. nach Hamburg, Ak.-Stempel, stärkere Faltspuren, Marke einwandfrei, signiert Ebel, 140,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 130,—

1472P “152" - Schwarzenbeck, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,
70,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 75,—

1473P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (Eckbug), optisch feines Stück, 25,- +
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 85,—

1474P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (zweiseitig Scherentrennung), optisch fei-
nes Stück, 25,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 65,—

1475P “156" - HANERAU, zentrisch auf tadelloser 1 1/4 S., seltene Entwertung aus einem Landpostort, gepr. Jakubek BPP, Henke-Stempelbewer-
tung DM 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 70,—

1476P “158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert, Pracht . . 5I # 65,—
1477 “158" - LENSAHN, klar a. kleinem Briefstück mit 4 S. rötlichbraun (Marke Mgl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dän.9 # 70,—
1478 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und zentrisch auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit

eng gewelltem Grund und K1 KIEL BAHNHOF 22.4.(64) nach Lensahm, Ak.-Stempel, Randspuren, 200,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 65,—

1479 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht,
signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

1480P “172" - Marne, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 120,- 5I # 60,—
1481P “172" - Marne, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 45,—
1482P “172" - Marne, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 MARNE 6.11.(64) nach Heide, etwas

fleckig, ursprüngliche Erhaltung, 50,- + 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 120,—

1483P “173" - Trittau, klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke knapp bis vollrandig geschnitten, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 5I # 40,—
1484P “173" - Trittau, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, 75,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1485P “175" - Trittau, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- +

100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 50,—

1486P “179" - Korsor Jernb. Postexpedition, recht klar und zentrisch auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, 280,- + 100,-. . . . . . . . . . . 11 # 125,—
1487 “179" - Korsoer Jernb. Postexpedition, klar auf Briefteil einer Vorderseite mit 2 S. lebhaftgraublau durchstochen (fehlerhaft) und K1 vom

10.12.1865, Faltspuren, 60,- + 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 40,—

1488P “188" - Dampsk. Postexped. No. 5, klar und Tagesstempelteil auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
1489P “191" - Dampsk. Postexped, No. 4, recht klar und fast kompletter Abschlag des Dublex-Stempel auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen,

kleiner Eckbug, 190,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 60,—

Schleswig-Holstein Nachverwendungen
1490 “AUGUSTENBURG 16.4.72", auf D.R. 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 20,—
1491 “SENSBY 12.6.72" EKr. auf D.R. 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 20,—

Thurn & Taxis Vorphilatelie
1492 “EISENACH No” - Ovalstempel, Feuser 838-9, klar auf Dienstbriefhülle nach Salzungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1493 “R.1.DIEZ” - blauer L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 25.02.1828 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1494 “SALMUNSTER 5. FEBR 1833" - L2 auf Faltbriefhülle, Feuser Nr. 3081-5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1495 “WOLFHAGEN 24 3 1845" - K1, Feuser 3976-3, nebst handschriftlichem Leitvermerk ”Naumburg" in roter Tinte auf 2 1/2 Loth schwerem,

eiligen Wertbrief mit 15 Sgr. Einlage nach Cassel, rücks. Durchgangsstempel von Naumburg und Datums-L1 von Cassel als Ankunftsstempel
[ 40,—

Thurn & Taxis
1496P 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Ausnahmestück, an drei Seiten sogar mit Teilen von Nebenmarken, Vierringstempel

“29" von Hanau, gepr. Sem BPP ”tadellos". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 50,—

1497 1/4 Sgr. auf rotbraun, waager. 3er-Streifen, rechte Marke rechts angeschnitten, linke Marke unten leicht tangiert, sonst voll- bis breitrandig,
mit Vierringstempel “273" von Gotha entwertet, rechte Marke oben winz. Einriss, gepr. W. Engel BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 45,—

1498 NEUDRUCKE aus dem Jahr 1909, kpl. Viererblocksatz mit 33 Werten in sehr guter Erhaltung und in schöner Aufmachung auf acht Lindner-Al-
bumblättern, alle Viererblocks sind mit Bogenrand oder sogar mit Eckrand! In dieser Form und Qualität nicht häufig, Mi. 904,- + (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/41ND  (*) 250,—

1499P 1/3 Sgr tadellos gestempelt Kabinett, mehrfach signiert, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 50,—
1500FP 1/3 Sgr. a. graubraun, farbfrischer, attraktiver und sehr seltener NEUNERBLOCK mit sechsfach aufgesetztem Vierringstempel

“300" von Hamburg. Zur optisch besseren Wirkung wurden rechts und unten die Ränder großteils angesetzt, oben ebenfalls,
dort inkl. kleinem Stück Bildergänzung. Hierzu war die Einheit von der Unterlage gelöst, eine geglättete Briefbugspur kann nicht
ausgeschlossen werden. Außer diesem Neunerblock ist uns ein weiterer auf Brief von Hamburg nach Blankenburg bekannt.
Neunerblocks gelten bei dieser Marke als die größte bekannte Einheit, gepr. Pfenninger, Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(9) ] 3000,—

1501 1/2 Sgr. auf olivgrau, Taxisschnitt mit EKr. “WEIMAR 23.9" (1852) auf kpl. Faltbrief nach Jena mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 30,—
1502 1 Sgr. schwarz auf blau, Taxisschnitt, gestempelt mit Vierring, Prachterhaltung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 35,—
1503 2 Sgr. a. graurot, Prachtstück mit zentrisch klarem K1 “HANAU” mit Zierstücken ohne Datum, nur rechts unten leicht berührt, sonst voll- bis

breitrandig, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 30,—

1504 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, nur oben berührtes, ansonst breitrandiges rechtes BOGENRANDSTÜCK (8,5 mm Bogenrand) mit Vierringstempel
“291" von Gera auf Briefstück, leichter Klebeknitter, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 40,—

1505 3 Sgr. maisgelb, Taxisschnitt, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
1506 1 Kr. schwarz auf graugrün im 5er-Block mit Nummernstempel “104", Einheit mit leichten Mängeln und sie wurde gereinigt, Kurzbefund Sem

BPP, optisch sehr ansprechend!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a(5) # 100,—

1507 1 Kr, auf olivgrau (senkr. Paar) teils über Rand geklebt, dadurch leichte Druckspuren und 3 Kr. auf blau, alle Marken teils weit überrandig, teils
Taxisschnitt, mit Nummernstempel “104" auf kpl. Faltbrief von ”DARMSTADT 10.8.1855" nach Erbach i.O. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a, 8 [ 40,—

1508 6 Kr. auf graurot, links berührt, sonst vollrandig, vom Oberrand mit Nr.-Stempel “165" auf Brief von ”Zwingenberg 1/2 60" . . . . . . . . . . . 9 [ 50,—
1509FP 6 Kr. lebhaftgraurot, Type IB, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, sign. Roumet und Fotobefund Sem BPP “einwandfrei”, Mi. für * 1.100.-

- selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9aIB  (*) 200,—

1510P 9 Kr. schwarz auf lebhaftbraungelb, ungebraucht mit Gummiresten, leichte Mängel, sign. AD (Alberto Diena) und Fotobefund Sem BPP (2014),
Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII  * 100,—
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Abbildungen
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1464 “139" - BRAMSTEDT, je klar auf Mini-Briefstück mit allseits voll/breitrandiger MiNr. 6 und auf loser MiNr. 7 (teils Scherentrennung) . . . . . 6,7 ] 60,—
1465P “141", etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit knapp- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1

CREMPE 17.3. (64) nach Itzehoe, rückseitig mit Bahnpost-Stempel und komplettes Lacksiegel, 200,- + 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 220,—

1466P “141" - Crempe, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, kleiner Stockpunkt, sonst Pracht, signiert
Carl Lange, 75,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 70,—

1467P “143" - Lunden, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . . 5I # 60,—
1468 “148" - Lauenburg, sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 60,- . . . . . . . . . 6 # 45,—
1469P “149" - Mölln, klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, rechts oben knapp, sonst allseits breitrandiges

Prachtstück, leicht wellig, 70,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

1470P “149" - Mölln, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 45,—
1471P “150" - Ratzeburg, klar auf Faltbriefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1

RATZEBURG 3.12. nach Hamburg, Ak.-Stempel, stärkere Faltspuren, Marke einwandfrei, signiert Ebel, 140,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 130,—

1472P “152" - Schwarzenbeck, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,
70,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 75,—

1473P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (Eckbug), optisch feines Stück, 25,- +
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 85,—

1474P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (zweiseitig Scherentrennung), optisch fei-
nes Stück, 25,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 65,—

1475P “156" - HANERAU, zentrisch auf tadelloser 1 1/4 S., seltene Entwertung aus einem Landpostort, gepr. Jakubek BPP, Henke-Stempelbewer-
tung DM 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 70,—

1476P “158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert, Pracht . . 5I # 65,—
1477 “158" - LENSAHN, klar a. kleinem Briefstück mit 4 S. rötlichbraun (Marke Mgl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dän.9 # 70,—
1478 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und zentrisch auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit

eng gewelltem Grund und K1 KIEL BAHNHOF 22.4.(64) nach Lensahm, Ak.-Stempel, Randspuren, 200,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 65,—

1479 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht,
signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

1480P “172" - Marne, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 120,- 5I # 60,—
1481P “172" - Marne, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 45,—
1482P “172" - Marne, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 MARNE 6.11.(64) nach Heide, etwas

fleckig, ursprüngliche Erhaltung, 50,- + 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 120,—

1483P “173" - Trittau, klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke knapp bis vollrandig geschnitten, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 5I # 40,—
1484P “173" - Trittau, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, 75,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1485P “175" - Trittau, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- +

100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 50,—

1486P “179" - Korsor Jernb. Postexpedition, recht klar und zentrisch auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, 280,- + 100,-. . . . . . . . . . . 11 # 125,—
1487 “179" - Korsoer Jernb. Postexpedition, klar auf Briefteil einer Vorderseite mit 2 S. lebhaftgraublau durchstochen (fehlerhaft) und K1 vom

10.12.1865, Faltspuren, 60,- + 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 40,—

1488P “188" - Dampsk. Postexped. No. 5, klar und Tagesstempelteil auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
1489P “191" - Dampsk. Postexped, No. 4, recht klar und fast kompletter Abschlag des Dublex-Stempel auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen,

kleiner Eckbug, 190,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 60,—

Schleswig-Holstein Nachverwendungen
1490 “AUGUSTENBURG 16.4.72", auf D.R. 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 20,—
1491 “SENSBY 12.6.72" EKr. auf D.R. 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 20,—

Thurn & Taxis Vorphilatelie
1492 “EISENACH No” - Ovalstempel, Feuser 838-9, klar auf Dienstbriefhülle nach Salzungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1493 “R.1.DIEZ” - blauer L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 25.02.1828 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1494 “SALMUNSTER 5. FEBR 1833" - L2 auf Faltbriefhülle, Feuser Nr. 3081-5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1495 “WOLFHAGEN 24 3 1845" - K1, Feuser 3976-3, nebst handschriftlichem Leitvermerk ”Naumburg" in roter Tinte auf 2 1/2 Loth schwerem,

eiligen Wertbrief mit 15 Sgr. Einlage nach Cassel, rücks. Durchgangsstempel von Naumburg und Datums-L1 von Cassel als Ankunftsstempel
[ 40,—

Thurn & Taxis
1496P 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Ausnahmestück, an drei Seiten sogar mit Teilen von Nebenmarken, Vierringstempel

“29" von Hanau, gepr. Sem BPP ”tadellos". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 50,—

1497 1/4 Sgr. auf rotbraun, waager. 3er-Streifen, rechte Marke rechts angeschnitten, linke Marke unten leicht tangiert, sonst voll- bis breitrandig,
mit Vierringstempel “273" von Gotha entwertet, rechte Marke oben winz. Einriss, gepr. W. Engel BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 45,—

1498 NEUDRUCKE aus dem Jahr 1909, kpl. Viererblocksatz mit 33 Werten in sehr guter Erhaltung und in schöner Aufmachung auf acht Lindner-Al-
bumblättern, alle Viererblocks sind mit Bogenrand oder sogar mit Eckrand! In dieser Form und Qualität nicht häufig, Mi. 904,- + (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/41ND  (*) 250,—

1499P 1/3 Sgr tadellos gestempelt Kabinett, mehrfach signiert, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 50,—
1500FP 1/3 Sgr. a. graubraun, farbfrischer, attraktiver und sehr seltener NEUNERBLOCK mit sechsfach aufgesetztem Vierringstempel

“300" von Hamburg. Zur optisch besseren Wirkung wurden rechts und unten die Ränder großteils angesetzt, oben ebenfalls,
dort inkl. kleinem Stück Bildergänzung. Hierzu war die Einheit von der Unterlage gelöst, eine geglättete Briefbugspur kann nicht
ausgeschlossen werden. Außer diesem Neunerblock ist uns ein weiterer auf Brief von Hamburg nach Blankenburg bekannt.
Neunerblocks gelten bei dieser Marke als die größte bekannte Einheit, gepr. Pfenninger, Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(9) ] 3000,—

1501 1/2 Sgr. auf olivgrau, Taxisschnitt mit EKr. “WEIMAR 23.9" (1852) auf kpl. Faltbrief nach Jena mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 30,—
1502 1 Sgr. schwarz auf blau, Taxisschnitt, gestempelt mit Vierring, Prachterhaltung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 35,—
1503 2 Sgr. a. graurot, Prachtstück mit zentrisch klarem K1 “HANAU” mit Zierstücken ohne Datum, nur rechts unten leicht berührt, sonst voll- bis

breitrandig, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 30,—

1504 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, nur oben berührtes, ansonst breitrandiges rechtes BOGENRANDSTÜCK (8,5 mm Bogenrand) mit Vierringstempel
“291" von Gera auf Briefstück, leichter Klebeknitter, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 40,—

1505 3 Sgr. maisgelb, Taxisschnitt, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
1506 1 Kr. schwarz auf graugrün im 5er-Block mit Nummernstempel “104", Einheit mit leichten Mängeln und sie wurde gereinigt, Kurzbefund Sem

BPP, optisch sehr ansprechend!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a(5) # 100,—

1507 1 Kr, auf olivgrau (senkr. Paar) teils über Rand geklebt, dadurch leichte Druckspuren und 3 Kr. auf blau, alle Marken teils weit überrandig, teils
Taxisschnitt, mit Nummernstempel “104" auf kpl. Faltbrief von ”DARMSTADT 10.8.1855" nach Erbach i.O. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a, 8 [ 40,—

1508 6 Kr. auf graurot, links berührt, sonst vollrandig, vom Oberrand mit Nr.-Stempel “165" auf Brief von ”Zwingenberg 1/2 60" . . . . . . . . . . . 9 [ 50,—
1509FP 6 Kr. lebhaftgraurot, Type IB, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, sign. Roumet und Fotobefund Sem BPP “einwandfrei”, Mi. für * 1.100.-

- selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9aIB  (*) 200,—

1510P 9 Kr. schwarz auf lebhaftbraungelb, ungebraucht mit Gummiresten, leichte Mängel, sign. AD (Alberto Diena) und Fotobefund Sem BPP (2014),
Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII  * 100,—
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1511P 1/2 Sgr. dunkelgrün, rechts etwas angeschnitten, sonst dreiseitig breitrandig mit Nummernstempel “29" auf komplettem Faltbrief aus HANAU
26.10.(61) nach Frankfurt, etwas Patina, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 50,—

1512 1 Sgr. hellblau, links und oben etwas angeschnittenes Exemplar mit über 9 mm Bogenrand rechts und Vierringstempel “65" von Schlüchtern . 15 # 40,—
1513P 1 Sgr. blau im waagerechten Paar, allseits voll- bis breitrandig (unten Teil der Nachbarmarken) mit etwas undeutlichen Nummernstempel “16"

auf komplettem Faltbrief aus ESCHWEGE 21.1.(61) nach Frankfurt mit Ankunftsstempel, leichte Randspuren, sonst einwandfrei . . . . . . . .
15(2) [ 50,—

1514 1 Sgr. hellblau, drei etwas fehlerhafte Exemplare mit jeweils klarem preußischen Bahnpost-Ra3 EISENACH-HALLE, ein Wert sign. Haferkamp
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(3) # 45,—

1515P 2 Sgr. rosa, farbfrisch, allseits breit- bis überrandig, links und oben mit Teilen von vier Nebenmarken, Vierringstempel “29" von Hanau, gepr.
Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 60,—

1516 3 Sgr. braunrot, farbfrisch, allseits breit- bis überrandig, links, unten und rechts mit Teilen von Nebenmarken, zentrisch klarer Vierringstempel
“301" von Bremen, gepr. Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 80,—

1517 3 Sgr. mittellebhaftbraunrot, allseits vollrandig, tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
1518 1 Kr. grün, völlig kurios irregulär geschnittenes Unterrandstück (der Teil einer linken und einer rechten Markenhälfte stellt eine Marke dar) mit

Vierringstempel “104" von Darmstadt auf Briefstück, gepr. Haferkamp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 ] 30,—

1519 1 Kr. grün, waager. Paar, rechte Marke oben leicht tangiert, sonst voll- bis überrandig, mit Vierringstempeln “168" auf Faltbrief mit DKr.
”CAMBERG 30 APR." nach Langen Schwalbach mit Ank.-Stempel, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 30,—

1520P 1 Kr. grün, zwei farbfrische Exemplare im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Tintenkreuzentwertung nebst handschriftlichem Stationsauf-
gabevermerk “Meiningen” nach Honstädt bei Themar, rücks. K1 “THEMAR 4 3" und Aktenlochung im Briefseitenteil. Schöner und seltener
Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 120,—

1521 1 Kr. grün und 3 Kr. blau, beide Taxisschnitt mit Vierringstempel “102" auf Briefhülle mit DKr. ”BUTZBACH 13.7.1861" nach Frankfurt / M. 20,21 [ 30,—
1522P 1 Kr. grün, farbfrisches, rechte untere BOGENECKE mit zentrisch klarem Vierringstempel “265" von Sonneberg, unten bis 1,7 mm und rechts

bis 4,3 mm Bogenrand, oben etwas berührt, sonst tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20ER # 80,—

1523P 3 Kr. hellblau, allseits breit- bis überrandiges Kabinettstück mit deutlichen Teilen der Nebenmarken oben und unten, zentrischer Vierringstem-
pel “231" von Eisenach und zusätzlicher Federkreuzentwertung, ex Sammlung Henry Kohorn, signer. Berger, Liebhaberwert! . . . . . . . . . .

21 # 60,—

1524 3 Kr. blau, 2 Seiten vollrandig, 2 Seiten angeschnitten, mit Nummernstempel “127" auf kpl. Faltbrief von ”KOENIG 12.1.1862" nach Erbach
mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 30,—

1525 6 Kr. rot, dreiseitig  breit- bis überrandig, mit EKr. “MEININGEN 25/2" auf Brief nach Bad Ronnenburg, leichte Altersspuren. . . . . . . . . . . . 22 [ 50,—
1526P 6 Kr. karminrot, rechts oben vollrandig, sonst breit- bis sehr breitrandig (links mit großem Teil der Nachbarmarke) und 1 Kr. grün (üblicher

Schnitt) mit einem übergehendem Nummerstempel-Abschlag “258" auf komplettem Faltbrief aus MEININGEN 31.5.(61) nach Frankfurt mit
Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,20 [ 50,—

1527P 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst K1
”MAINZ 15 MRZ 1861" mit Kreuzen nach Wien/Österreich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 90,—

1528 15 Kr. lila, im teils überrandigem Taxisschnitt, zusammen in Ausgaben-Mischfrankatur mit 3 Kr. farblos durchstochen (Bug) auf Briefstück,
übergehend entwertet mit Vierringstempel “134" von Mainz. Beide Marken waren zur Prüfung gelöst und sind mit Falz replatziert. Fotobefund
Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,42 ] 30,—

1529P 30 Kr. orange, mit gut lesbarem und nahezu zentrisch abgeschlagenem, auf dieser Marke vergleichsweise seltenem Versuchsstempel “220"
(durchbrochene Ringe). Meist vollrandiger Taxisschnitt, links oben gering berührt, rechts unten kleiner Eckbug. Die Marke ist zwischenzeitlich
etwas oxidiert. Fotoattest Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 200,—

1530 1/4 Sgr. schwarz, voll bis überrandig, unten Einriss und senkr. Bug, auf Ortsbrief von CASSEL 23.1. (1866) gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . 26 [ 30,—
1531P ABRECHNUNGSFORMULAR der königlich preußischen Postexpedition Berlin 25 vom 31.Juli.1867, beklebt mit drei Exemplaren

1/4 Sgr. schwarz und 1 Sgr. karminrot, je III.Ausgabe sowie 3 Kr. karminrot IV. Ausgabe, welche zur Abrechnung und Vergütung,
in diesem Falle 2 Sgr. und 9 Pfg, eingereicht wurden. Marken teils kleine Mängel und geringe Patina. Fotoattest Sem BPP “Die
Rückgabe der zum 1.7.1867 ungültig gewordenen Taxismarken war bis zum Oktober 1867 bei allen preußischen Postämtern
möglich. Interessant ist beim vorliegenden Beleg die gemischte Abrechnung von Sgr.- und einer mit Kr.-Währung. Formulare
von Postämtern außerhalb des eigentlichen TuT-Postgebietes sind selten und bisher nur in wenigen Exemplaren nachgewiesen.
Ein auch postgeschichtlich interessantes Stück.” (siehe hierzu auch Seite 221 im Sem-Handbuch, dies ist das einzige
Abrechnungsformular mit Sgr./Kr.-Währung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(3),29,42
[

2000,—

1532 1/4 Sgr. schwarz im ungebrauchten, vollrandigen Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort falzhelle Stelle), 2 Marken postfrisch,
unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(4)  **/* 50,—

1533 1/3 Sgr. grün im knapp- bis vollrandigem, senkrechten 6er-Block, ungebraucht, farbfrisch, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(6)  * 60,—
1534 1/2 Sgr. orange, Taxisschnitt, mit Vierringstempel “273" auf Brief mit DKr. ”GOTHA 8.8" nach Georgenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 [ 50,—
1535 3 Sgr. braun, allseits breitrandiges Kabinettstück, oben und rechts mit Teilen der Nebenmarken, als portorichtige EF auf Damenbriefkuvert

(kleine Spuren), mit Vierringstempel “251" nebst kleinem K1 ”WEIMAR 5 11 1863" nach Hannover, Sem-Katalogwert 140.- . . . . . . . . . .
31 [ 50,—

1536 1/4 Gr. schwarz mit farblosem Durchstich, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, unsigniert, Mi. 75,-  für * . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 40,—
1537 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, gestempelt, Mängel, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt, gebraucht, Mängel, Scherentrennung”,Mi. 300.- . 36 # 40,—
1538 1/2 Sgr. orange mit Nummernstempel “36" auf Briefhülle von ”KIRCHHAIN 25/10" nach Marburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 [ 50,—
1539 1 Sgr. karminrot, teils Scherenschnitt und leichte Reg.-Bug, mit EKr. “SCHOETMAR 25.4 1866" auf Brief nach Hersfeld . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 40,—
1540 1 Sgr. rosa, waager. Paar als portorichtige MeF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “291" nebst K1 ”GERA" nach Wernigerode (Ausga-

bestempel), minimale Spuren, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38(2) [ 30,—

1541 2 Sgr. blau mit Vierringstempel “31" und EKr. ”HERSFELD 6/6" auf Brief nach Greußen, Marke leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 [ 50,—
1542 1 Kr. gelblichgrün (2) mit Nummernstempel “99" auf Brief von ”BRENSBACH 30/10" nach Michelstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 40,—
1543 1 Kr. grün mit Vierringstempel “104" auf Ortsbrief (unten kl. Einriss) von ”DARMSTADT 14/2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 50,—
1544 3 Kr. rot mit Vierringstempel “159" auf Postanweisung mit DKr. ”VÖHL 8/3" nach Darmstadt, Falt- und Altersspuren, dazu 2 versch. unge-

brauchte Postanweisungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 40,—

1545 6 Kr. hellblau, farblos durchstochen, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Dreiring-Nummernstempel “220", etwas fleckig. . . . 43IA(3) ] 30,—
1546P 1/2 Sgr. gelborange mit zentrischen farbigem Durchstich, waagerechtes Paar mit Nummernstempel-Entwertung, rechte Marke mit kleinem

Riss, linke Marke einwandfrei, entsprechender Kurzbefund Sem BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) # 100,—

1547 1 Sgr. lilarot mit farbigem Durchstich, gestempelt, gepr. Sommer BPP, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 30,—
1548FP 2 Sgr blau, farbig durchstochen, senkrechtes Luxuspaar zusammen mit 1/2 Sgr gelborange in tadelloser Erhaltung mit 3

Abschlägen des 4-Ring-Stempels “300" Hamburg auf Briefstück, Fotoattest Sem BPP: ”Tadellos erhalten. Paare der 2
Sgr.-Marke (5. Ausgabe) sind nicht häufig. Die vorliegende Frankatur ist farbfrisch erhalten." In einwandfreier Erhaltung selten,
Mi. 2.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2),47 ] 900,—

1549 1 Kr. grün, allseits vollständiger Durchstich, als portorichtige EF mit Vierringstempel “220" (große Ziffern) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 18 1
(1867)" auf Ortsbriefkuvert, kleine Spuren, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51 [ 50,—

1550 “287" - OBERWEISSBACH, zentrisch auf 6 Kr. rosa u. 9 Kr. gelb, je im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,23 # 30,—

Thurn & Taxis Nummernstempel
1551 “2" - ALLENDORF, kräftiger, etwas unruhiger Abschlag auf Prachtstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 35,—
1552 “13" - CARLSHAFEN, zentrisch zart auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. braunrot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
1553 “26" - GROSSALLMERODE, zentrisch klar auf drei versch. farbfrischen Werten im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,11,14 #/] 40,—
1554 “29" nebst K1 ”HANAU 29 8 (1862)" auf 3 Sgr. II.Ausgabe als EF auf Super-Mini-Faltbrief im Format 10,4 x 5,8 cm, befördert als Postvereins-

brief über Frankfurt/M. und württembergische Bahnpost nach Stuttgart, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 40,—

1555 “37" - LANGENSELBOLD, klar auf Briefstück 1 Sgr. a. türkis, auf loser 1 Sgr. hellblau (dünn) und auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . 11,15,37 ] 35,—
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1511P 1/2 Sgr. dunkelgrün, rechts etwas angeschnitten, sonst dreiseitig breitrandig mit Nummernstempel “29" auf komplettem Faltbrief aus HANAU
26.10.(61) nach Frankfurt, etwas Patina, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 50,—

1512 1 Sgr. hellblau, links und oben etwas angeschnittenes Exemplar mit über 9 mm Bogenrand rechts und Vierringstempel “65" von Schlüchtern . 15 # 40,—
1513P 1 Sgr. blau im waagerechten Paar, allseits voll- bis breitrandig (unten Teil der Nachbarmarken) mit etwas undeutlichen Nummernstempel “16"

auf komplettem Faltbrief aus ESCHWEGE 21.1.(61) nach Frankfurt mit Ankunftsstempel, leichte Randspuren, sonst einwandfrei . . . . . . . .
15(2) [ 50,—

1514 1 Sgr. hellblau, drei etwas fehlerhafte Exemplare mit jeweils klarem preußischen Bahnpost-Ra3 EISENACH-HALLE, ein Wert sign. Haferkamp
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(3) # 45,—

1515P 2 Sgr. rosa, farbfrisch, allseits breit- bis überrandig, links und oben mit Teilen von vier Nebenmarken, Vierringstempel “29" von Hanau, gepr.
Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 60,—

1516 3 Sgr. braunrot, farbfrisch, allseits breit- bis überrandig, links, unten und rechts mit Teilen von Nebenmarken, zentrisch klarer Vierringstempel
“301" von Bremen, gepr. Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 80,—

1517 3 Sgr. mittellebhaftbraunrot, allseits vollrandig, tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
1518 1 Kr. grün, völlig kurios irregulär geschnittenes Unterrandstück (der Teil einer linken und einer rechten Markenhälfte stellt eine Marke dar) mit

Vierringstempel “104" von Darmstadt auf Briefstück, gepr. Haferkamp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 ] 30,—

1519 1 Kr. grün, waager. Paar, rechte Marke oben leicht tangiert, sonst voll- bis überrandig, mit Vierringstempeln “168" auf Faltbrief mit DKr.
”CAMBERG 30 APR." nach Langen Schwalbach mit Ank.-Stempel, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 30,—

1520P 1 Kr. grün, zwei farbfrische Exemplare im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Tintenkreuzentwertung nebst handschriftlichem Stationsauf-
gabevermerk “Meiningen” nach Honstädt bei Themar, rücks. K1 “THEMAR 4 3" und Aktenlochung im Briefseitenteil. Schöner und seltener
Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 120,—

1521 1 Kr. grün und 3 Kr. blau, beide Taxisschnitt mit Vierringstempel “102" auf Briefhülle mit DKr. ”BUTZBACH 13.7.1861" nach Frankfurt / M. 20,21 [ 30,—
1522P 1 Kr. grün, farbfrisches, rechte untere BOGENECKE mit zentrisch klarem Vierringstempel “265" von Sonneberg, unten bis 1,7 mm und rechts

bis 4,3 mm Bogenrand, oben etwas berührt, sonst tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20ER # 80,—

1523P 3 Kr. hellblau, allseits breit- bis überrandiges Kabinettstück mit deutlichen Teilen der Nebenmarken oben und unten, zentrischer Vierringstem-
pel “231" von Eisenach und zusätzlicher Federkreuzentwertung, ex Sammlung Henry Kohorn, signer. Berger, Liebhaberwert! . . . . . . . . . .

21 # 60,—

1524 3 Kr. blau, 2 Seiten vollrandig, 2 Seiten angeschnitten, mit Nummernstempel “127" auf kpl. Faltbrief von ”KOENIG 12.1.1862" nach Erbach
mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 30,—

1525 6 Kr. rot, dreiseitig  breit- bis überrandig, mit EKr. “MEININGEN 25/2" auf Brief nach Bad Ronnenburg, leichte Altersspuren. . . . . . . . . . . . 22 [ 50,—
1526P 6 Kr. karminrot, rechts oben vollrandig, sonst breit- bis sehr breitrandig (links mit großem Teil der Nachbarmarke) und 1 Kr. grün (üblicher

Schnitt) mit einem übergehendem Nummerstempel-Abschlag “258" auf komplettem Faltbrief aus MEININGEN 31.5.(61) nach Frankfurt mit
Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,20 [ 50,—

1527P 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst K1
”MAINZ 15 MRZ 1861" mit Kreuzen nach Wien/Österreich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 90,—

1528 15 Kr. lila, im teils überrandigem Taxisschnitt, zusammen in Ausgaben-Mischfrankatur mit 3 Kr. farblos durchstochen (Bug) auf Briefstück,
übergehend entwertet mit Vierringstempel “134" von Mainz. Beide Marken waren zur Prüfung gelöst und sind mit Falz replatziert. Fotobefund
Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,42 ] 30,—

1529P 30 Kr. orange, mit gut lesbarem und nahezu zentrisch abgeschlagenem, auf dieser Marke vergleichsweise seltenem Versuchsstempel “220"
(durchbrochene Ringe). Meist vollrandiger Taxisschnitt, links oben gering berührt, rechts unten kleiner Eckbug. Die Marke ist zwischenzeitlich
etwas oxidiert. Fotoattest Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 200,—

1530 1/4 Sgr. schwarz, voll bis überrandig, unten Einriss und senkr. Bug, auf Ortsbrief von CASSEL 23.1. (1866) gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . 26 [ 30,—
1531P ABRECHNUNGSFORMULAR der königlich preußischen Postexpedition Berlin 25 vom 31.Juli.1867, beklebt mit drei Exemplaren

1/4 Sgr. schwarz und 1 Sgr. karminrot, je III.Ausgabe sowie 3 Kr. karminrot IV. Ausgabe, welche zur Abrechnung und Vergütung,
in diesem Falle 2 Sgr. und 9 Pfg, eingereicht wurden. Marken teils kleine Mängel und geringe Patina. Fotoattest Sem BPP “Die
Rückgabe der zum 1.7.1867 ungültig gewordenen Taxismarken war bis zum Oktober 1867 bei allen preußischen Postämtern
möglich. Interessant ist beim vorliegenden Beleg die gemischte Abrechnung von Sgr.- und einer mit Kr.-Währung. Formulare
von Postämtern außerhalb des eigentlichen TuT-Postgebietes sind selten und bisher nur in wenigen Exemplaren nachgewiesen.
Ein auch postgeschichtlich interessantes Stück.” (siehe hierzu auch Seite 221 im Sem-Handbuch, dies ist das einzige
Abrechnungsformular mit Sgr./Kr.-Währung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(3),29,42
[

2000,—

1532 1/4 Sgr. schwarz im ungebrauchten, vollrandigen Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort falzhelle Stelle), 2 Marken postfrisch,
unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(4)  **/* 50,—

1533 1/3 Sgr. grün im knapp- bis vollrandigem, senkrechten 6er-Block, ungebraucht, farbfrisch, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(6)  * 60,—
1534 1/2 Sgr. orange, Taxisschnitt, mit Vierringstempel “273" auf Brief mit DKr. ”GOTHA 8.8" nach Georgenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 [ 50,—
1535 3 Sgr. braun, allseits breitrandiges Kabinettstück, oben und rechts mit Teilen der Nebenmarken, als portorichtige EF auf Damenbriefkuvert

(kleine Spuren), mit Vierringstempel “251" nebst kleinem K1 ”WEIMAR 5 11 1863" nach Hannover, Sem-Katalogwert 140.- . . . . . . . . . .
31 [ 50,—

1536 1/4 Gr. schwarz mit farblosem Durchstich, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, unsigniert, Mi. 75,-  für * . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 40,—
1537 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, gestempelt, Mängel, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt, gebraucht, Mängel, Scherentrennung”,Mi. 300.- . 36 # 40,—
1538 1/2 Sgr. orange mit Nummernstempel “36" auf Briefhülle von ”KIRCHHAIN 25/10" nach Marburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 [ 50,—
1539 1 Sgr. karminrot, teils Scherenschnitt und leichte Reg.-Bug, mit EKr. “SCHOETMAR 25.4 1866" auf Brief nach Hersfeld . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 40,—
1540 1 Sgr. rosa, waager. Paar als portorichtige MeF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “291" nebst K1 ”GERA" nach Wernigerode (Ausga-

bestempel), minimale Spuren, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38(2) [ 30,—

1541 2 Sgr. blau mit Vierringstempel “31" und EKr. ”HERSFELD 6/6" auf Brief nach Greußen, Marke leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 [ 50,—
1542 1 Kr. gelblichgrün (2) mit Nummernstempel “99" auf Brief von ”BRENSBACH 30/10" nach Michelstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 40,—
1543 1 Kr. grün mit Vierringstempel “104" auf Ortsbrief (unten kl. Einriss) von ”DARMSTADT 14/2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 50,—
1544 3 Kr. rot mit Vierringstempel “159" auf Postanweisung mit DKr. ”VÖHL 8/3" nach Darmstadt, Falt- und Altersspuren, dazu 2 versch. unge-

brauchte Postanweisungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 40,—

1545 6 Kr. hellblau, farblos durchstochen, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Dreiring-Nummernstempel “220", etwas fleckig. . . . 43IA(3) ] 30,—
1546P 1/2 Sgr. gelborange mit zentrischen farbigem Durchstich, waagerechtes Paar mit Nummernstempel-Entwertung, rechte Marke mit kleinem

Riss, linke Marke einwandfrei, entsprechender Kurzbefund Sem BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) # 100,—

1547 1 Sgr. lilarot mit farbigem Durchstich, gestempelt, gepr. Sommer BPP, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 30,—
1548FP 2 Sgr blau, farbig durchstochen, senkrechtes Luxuspaar zusammen mit 1/2 Sgr gelborange in tadelloser Erhaltung mit 3

Abschlägen des 4-Ring-Stempels “300" Hamburg auf Briefstück, Fotoattest Sem BPP: ”Tadellos erhalten. Paare der 2
Sgr.-Marke (5. Ausgabe) sind nicht häufig. Die vorliegende Frankatur ist farbfrisch erhalten." In einwandfreier Erhaltung selten,
Mi. 2.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2),47 ] 900,—

1549 1 Kr. grün, allseits vollständiger Durchstich, als portorichtige EF mit Vierringstempel “220" (große Ziffern) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 18 1
(1867)" auf Ortsbriefkuvert, kleine Spuren, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51 [ 50,—

1550 “287" - OBERWEISSBACH, zentrisch auf 6 Kr. rosa u. 9 Kr. gelb, je im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,23 # 30,—

Thurn & Taxis Nummernstempel
1551 “2" - ALLENDORF, kräftiger, etwas unruhiger Abschlag auf Prachtstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 35,—
1552 “13" - CARLSHAFEN, zentrisch zart auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. braunrot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
1553 “26" - GROSSALLMERODE, zentrisch klar auf drei versch. farbfrischen Werten im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,11,14 #/] 40,—
1554 “29" nebst K1 ”HANAU 29 8 (1862)" auf 3 Sgr. II.Ausgabe als EF auf Super-Mini-Faltbrief im Format 10,4 x 5,8 cm, befördert als Postvereins-

brief über Frankfurt/M. und württembergische Bahnpost nach Stuttgart, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 40,—

1555 “37" - LANGENSELBOLD, klar auf Briefstück 1 Sgr. a. türkis, auf loser 1 Sgr. hellblau (dünn) und auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . 11,15,37 ] 35,—
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1556 “61" nebst K2 ”ROTENBURG 12 2 1867" auf Postanweisung 1 Sgr. V.Ausgabe über Cassel nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 [ 120,—
1557 “65" nebst K1 ”SCHLÜCHTERN 10 6 1853" auf Postbezirksbrief mit angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau nach Marburg, Sem-Katalogwert

230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 60,—

1558P “71" (blau) nebst blauem K1 ”STEINBACH-HALLBG 1 2 1867" auf 2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Postver-
einsbrief über Schmalkalden an den Mühlenbesitzer Hildebrandt in Böllberg (Böllberger Mühle) bei Halle a.S., Briefpapier kleine Mängel, ins-
gesamt wirkungsvoller Beleg (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 80,—

1559 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 13 6 (1867)" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. V.Ausgabe nach Lauterberg a. Harz (Kgr. Hannover), vollständiger
Briefinhalt (Rechnung), kleine Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 45,—

1560 “84" nebst K1 ”WOLFHAGEN 8 4 1859" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. über Cassel, Marburg und Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger
waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Eine interessante Postroute, um in den per Luftlinie nur knapp 15 km entfernten Ort zu gelangen,
weil das Hoheitsgebiet des Fürstentum Waldeck und Pyrmont dazwischen lag. Oben am Brief haftet ein Lacksiegel mit einem Stück Papier an

3a [ 75,—

1561P “85" - Ziegenhain, klar auf Faltbriefhülle mit 1 Sgr. schwarz auf grautürkis (üblicher Schnitt) und klarem EKr. ”ZIEGENHAIN 6.3.1859" nach
Frankfurt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 50,—

1562P “86" - ZIERENBERG, zentrisch klar auf rechts etwas tangierter, sonst dreiseitig breit- bis überrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 40,—
1563 “90" nebst großem K1 ”ASSENHEIM 27 4 1861" auf Postbezirksbrief über Friedberg nach Nauheim, der Empfänger musste 1/4 Sgr. Ortsbe-

stellgeld entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 90,—

1564 “90" nebst K1 ”ASSENHEIM 18 10 1860" auf Postbezirksbrief mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und dreiseitig vollrandiger 1 Kr. grün über
Vilbel (rücks. 2x der K1 mit Kreuzen mit Daten vom 18.10. und 19.10.1860) nach Rodheim. 2 Kr. Briefgebühr, 2 Kr. vorausbezahltes Landbe-
stellgeld. Der Faltbriefhülle fehlen links und rechts die Seitenteile, Sem-Katalogwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 90,—

1565 “90" nebst K1 ”ASSENHEIM 1.8.(1866)" auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe über Niederwöllstadt und Frankfurt/M. nach Rödel-
heim (Ankstpl), minimale Patinaspuren. Ab 1.1.1866 fiel kein Ortsbestellgeld mehr an . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 50,—

1566 “96" (ohne Punkt) unruhig auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, als MeF nebst K1 ”BIEDENKOPF 14 8 (1866)" mit ausgeblockter Jahreszahl auf
Postbezirksbrief nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 40,—

1567 “97" - BINGEN, je klar auf den 5 verschiedenen Werten auf farbigem Papier im teils vollrandigem Taxisschnitt, davon die 1 Kr. im senkr. Paar,
schöne Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/10,12 # 40,—

1568P “97" (7 ohne Fußstrich) - BINGEN, zentrisch und gerade aufsitzend auf farbfrischer 3 Kr. V.Ausgabe, links Scherentrennung, sonst tadellos,
gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 # 50,—

1569 “103" - CASTEL, je verhältnismäßig klar auf 3 Kr. hellblau (kleiner Mangel) und 6 Kr. rosa, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,22 # 40,—
1570 “104" (Dreiring) nebst K1 ”DARMSTADT-BAHNHOF" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief über Darmstadt Hauptpostamt nach Stock-

stadt (Ankstpl), vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, Kuvert leichte senkr. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 40,—

1571P “107" nebst großem K1 ”ECHZELL 24/1 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Friedberg, 2 Kr. Bezirkstaxe, 1 Kr. Ortsbestellgeld,
vollständiger Briefinhalt, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 70,—

1572 “112" nebst K1 ”FUERTH i.O. WALD 31 10 1862" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Waldmichelbach (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 35,—
1573 “136" nebst K1 ”NECKARSTEINACH 3.12.1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . 7a,8 [ 35,—
1574 “136" - NECKAR-STEINACH, je klar auf 1 Kr. a. graugrün mit Plattenfehler I ”Umrandungslinie in der rechten unteren Ecke offen" und 6 Kr. a.

graurosa (Dünnstellen), je teils voll- bis überrandiger Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7aI,9aIA # 40,—

1575P “142" - OFFENBACH, große Ziffern, zentrisch klar auf nur minimal berührter 15 Kr., gepr. Rohr und Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 40,—
1576 “161" - WIMPFEN, zentrisch klar auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und vollständiger Abschlag auf Briefstück mit dreiseitig

vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21,32 ] 35,—

1577 “163" - WORMS, kleine Ziffern, zentrisch auf nur rechts oben kurz an Randlinie, sonst allseits vollrandig geschnittener 15 Kr., tiefst gepr. Pfen-
ninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 40,—

1578 “172" - DIEZ, je klar auf waager. Paar Mi. Nr. 20 (Briefstück) und Einzelstücken Mi. Nr. 21, 34 mit Druckspieß oben (helle Stelle), 41 (Brief-
stück) u. 51, schöne Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex20/51 ] 40,—

1579 “172" nebst K1 ”DIEZ 20/9 (1866)" auf Postbezirksbrief waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich nach Lim-
burg/Lahn (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt, Sem-Katalogwert 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 45,—

1580 “180" nebst K1 ”HADAMAR" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Rennerod (Ank.-L2), rücks. rotes Lacksiegel, Kuvert oben waa-
ger. Faltspur, Patinaspuren. Nummernstempel-Belege von Hadamar sind nicht häufig, Sem-Stempelbewertung 225.-. . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 40,—

1581 “181" - HAIGER, je recht klar und zentrisch auf kpl. III.Kreuzer-Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33,34 # 45,—
1582 “186" nebst K2 ”HÖCHST AM/MAIN 8/1 (1866)" auf 3 Kr. u. 2x 1 Kr. IV.Ausgabe, als Frankatur auf Postbezirksbrief in 2.Gewichtsklasse inkl.

Bestellgeld nach Wiesbaden an den Bezirksrabbiner Dr. Süßkind (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2),42 [ 80,—

1583 “195" nebst K1 ”MONTABAUR 10 1 1864" auf je fast vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe und 3 Kr. III.Ausgabe, als Frankatur inkl. Bestellgeld auf
Briefkuvert nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 60,—

1584 “212" nebst Fingerhut-K1 ”WALLMERID 23/5 (1861)" auf Postvereinsbrief 9 Kr. gelb über Limburg/L., Frankfurt/M., Regensburg und Nitte-
nau nach Bodenstein/Bayern, Adresse teils unkenntlich gemacht, Mi. 250.- + Sem-Stempelbewertung 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II [ 50,—

1585 “214" nebst K2 ”WESTERBURG 5 OCT. (1866)" auf GS-Umschlag 6 Kr. im großen Format, als Postvereinsbrief über Bahnpost Wetzlar-Wies-
baden und Frankfurt/M. nach Wien/Österreich. Eine Zusatzfrankatur 3 Kr. wurde in linker, unterer Ecke ausgeschnitten und die Fehlstelle er-
gänzt, rücks. schönes rotes Lacksiegel, Mi. 225.- + Sem-Stempelbewertung 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15B [ 40,—

1586 “218" nebst Steigbügelstempel ”HOMBURG 25 JUN 1860" auf Postbezirksbrief über Frankfurt/M. nach Laubach, die 3 Kr.-Marke mit Vor-
trenneinschnitt aufgeklebt, sign. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 40,—

1587P “218" - HOMBURG v.d.H., zentrisch klar auf Briefstück mit leuchtend farbfrischer, zweiseitig breitrandiger 9 Kr. gelb in besserer Type I, auf die-
ser Marke nicht so häufig vorkommende Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I ] 40,—

1588 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT 24/2 (1865)" auf Rechnungsbrief 3 Kr. über Darmstadt nach Oberrahmstadt (Ankstpl), vollständiger
Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 40,—

1589 “220" - Versuchsstempel mit durchbrochenen Ringen auf 3 Kr. rot und 6 Kr. blau, je kl. Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33 # 30,—
1590 “220" (Dreiring) nebst großem K1 ”FRANKFURT 17. APR. 1862" auf Postvereinsbrief 9 Kr. nach Wien (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt . . 34II [ 40,—
1591 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 26/3 (1866)" auf Postvereins-Auslandsbrief 3 u. 6 Kr. IV.Ausgabe an Herrn Wiener nach

Wien/Österreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42,43 [ 40,—

1592 “220" (Haferkamp Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 24 6 67" (Paulsplatz) auf Postbe-
zirksbrief 6 Kr. V.Ausgabe nach Gotha, rücks. Absenderoblate des ital. Warenverkaufshaus Milani in Frankfurt/M. Belege mit dieser Stempel-
kombination sind nicht häufig. Fotobefund Sem BPP “leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IA [ 80,—

1593P “220" (Haferkamp Type 14) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No. 5 / 27 5 67" (Lange Straße) auf GS-Umschlag 9 Kr., als PD-Aus-
landsbrief über Forbach nach Paris/Frankreich. Eine in rechter unterer Ecke klebende 3 Kreuzer-Zusatzfrankatur wurde entfernt und später
gegen eine andere 3 Kr.-Marke ausgetauscht (diese Vierringstempel “220" Type 12, Bahnhofspostamt). Belege mit Vierringstempel Type 14
in Kombination Ortsstempel Type 20 sind nicht häufig, da zur Taxiszeit nur im 1.Halbjahr 1867 möglich. Geprüft Sommer BPP . . . . . . . . .

U34 [ 100,—

1594 “225" (blau) - BLANKENHAIN, zentrisch auf angeschnittener 1/4 Sgr., Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
1595P “225" - BLANKENHAIN, herrlich klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 1/2 Sgr. grün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
1596 “229" - BUTTSTÄDT, klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, Kabinett, geprüft Opitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 35,—
1597 “231" nebst K1 ”EISENACH 20 7 (1861)" auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Postvereinsbrief über Frankfurt/M. nach Mann-

heim/Baden, vollständiger Briefinhalt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 50,—

1598 “235" - ILMENAU, klar auf 1/2 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, links kleiner Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 35,—
1599 “236" - KALTENNORDHEIM, zentrisch klar auf 2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, rechte obere Ecke hell, gepr. Brettl . 39 # 40,—
1600 “257" - LIEBENSTEIN, zentrisch klar auf allseits lupen- bis vollrandiger 3 Kr. blau, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 40,—
1601 “257" - LIEBENSTEIN, zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 9 Kr. gelb in besserer Type I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 40,—
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1602 “258" nebst K1 ”MEININGEN 28 11 (1864)" auf über 1 Loth schwerem Postbezirksbrief, mit 1 Kr. II.Ausgabe als Ortsbestellgeld u. 6 Kr.
III.Ausgabe als Briefgebühr II.Gewichtsklasse nach Salzungen (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33IA [ 40,—

1603 “260" nebst K1 ”ROEMHILD 5 10 1866" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief über Meiningen nach Arnstadt . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 40,—
1604 “261" - SAALFELD, klarer und vollständiger Abschlag auf Prachtbriefstück 9 Kr. gelb, rechts und unten leicht tangiert, links und oben mit deut-

lichen Teilen von drei Nebenmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II ] 40,—

1605 “264" klar nebst K1 ”WERNSHAUSEN 7 9 1865" auf Postbezirksbrief über Eisenach und Eschwege nach Witzenhausen, zwei leichte senkr.
Briefbugspuren durch die Marke. Ex Sammlung Henry Kohorn, sign. Kruschel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 70,—

1606 “265" - SONNEBERG, klar auf leuchtend farbfrischer 9 Kr. gelb in besserer Type I, rechts und unten minimal tangiert, links und oben überran-
dig mit Teilen der Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I # 40,—

1607 “267" - THEMAR, Einzelabschlag auf Briefstück mit interessanter Frankaturkombination 1 u. 6 Kr. II.Ausgabe im je teils vollrandigem
Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IA,20 ] 40,—

1608 “267" - THEMAR, zentrisch auf Briefstück 9 Kr. gelb im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II ] 40,—
1609 “269" - WASUNGEN, deutlich auf Briefstück mit allseits vollrandiger 6 Kr. blau, sign. Ressel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 40,—
1610 “291" nebst besserem K1 ”GERA 14 9 N.M. (1866)" (Type 6 b) auf 2 Sgr. IV.Ausgabe (rechts Schere), als EF auf Postvereins-Auslandsbrief

nach Tepiltz/Österreich, Briefpapier etwas uneben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 [ 50,—

1611 “296" nebst K1 ”LOBENSTEIN 26 3 1862" herrlich klar auf allseits deutlich vollrandiger 1 Sgr. II.Ausgabe, als EF auf Postvereinsbrief über
Naila nach Schwarzenbach a/Wald in Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 60,—

1612 “299" nebst K2 ”ZEULENRODA 21/1 1863" auf Postvereinsbrief 1/2 Sgr. II.Ausgabe über Schleiz und Gera nach Ronneburg/Sachsen, senkr.
Brieffaltbug durch die Marke, vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

1613 “308" (blau) - GERSTUNGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün (leichter Bug) sowie auf loser 1 Sgr. hellblau (Rander-
gänzung) u. 3 Sgr. braunrot (sign. Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a,15,17
#/]

40,—

1614P “315" - REICHENSACHSEN, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
1615 “320" - BÜCKEBURG, Kollektion auf 15 versch. Marken, MiNr. 3 a, 4, 5 b, 6 a, 6 b Randstück, 11 b, 15, 16, 17, 28, 29, 30, 31, 39 u. 40, insge-

samt gute Taxis-Durchschnittsqualität, Michelwert 615.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex3/40 # 60,—

1616 “321" zart nebst K1 ”DETMOLD 19 5 (1861)" auf Postbezirksbrief mit 1/4 Sgr. II.Ausgabe im dreiseitig vollrandigem Taxisschnitt u. 1/2 Sgr.
II.Ausgabe im Taxisverschnitt über Lage nach Lemgo, Faltbriefhülle links und rechts ohne Seitenteile, Michelwert 245.- . . . . . . . . . . . . . .

13,14 [ 45,—

1617 “327" - RISCHENAU, fast zentrisch auf angeschnittener 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 40,—
1618 “331" - SCHOETMAR, auf Briefstück mit farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun, geprüft Haferkamp, ex Sammlung Henry

Kohorn/Chicago, damaliger Ausruf DM 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 40,—

1619 “332" - STADTHAGEN, zentrisch auf Briefstück waager. Paar 1/2 Sgr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 35,—
1620 “333" - STADTHAGEN, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, leichte Büge und rechts ein winziger Einriss . . . . . . . . . 4 # 20,—
1621 “356" herrlich klar nebst K1 ”WALLDORF 2/12 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Hildburghausen, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . 32 [ 70,—
1622P “357" - OBERTIEFENBACH, klar auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 3 Kr. blau (leicht oxidiert), sign. Kruschel, ex Sammlung Henry Ko-

horn, damaliger Ausruf DM 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 50,—

1623P “360" - JUGENHEIM, Luxusabschlag auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
1624P “361" - HAGENBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, nur oben leicht tangierter, sonst vollrandiger 1 Sgr., minimal hell . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 40,—
1625 “362" - ICHTERSHAUSEN, zentrisch auf fast allseits vollrandiger 2 Sgr. a. graurot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 40,—
1626P “363" - GROSS-ZIMMERN, schwarzer Dreikreisstempel, herrlich klar auf Kabinettbriefstück 3 Kr. rosa, oben rechts minimal tangiert, sonst all-

seits vollrandig, sign. Kruschel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 60,—

1627 “365" - DETTINGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
1628P “366" - STEINHUDE, Luxusabschlag auf farbfrischer, lediglich rechts oben kurz an Randlinie, sonst allseits breitrandiger 1 Sgr. hellblau, zwei

kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 50,—

1629P “373" (blau) - GROSSRUDESTEDT, zentrisch zart auf tadelloser 1 Sgr. V.Ausgabe, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 60,—
1630P “377" - WERRABAHN, herrlich klar nebst blauem Postablage-Ra2 ”LIEBENSTEIN IMMELBORN" auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Meiningen, klei-

ne Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 150,—

1631P “377" - WERRABAHN, NACHVERWENDET auf PREUSSEN, auf zwei 3 Kr.-Marken übergehender Abschlag, beide Marken rücks. mit Papieran-
haftungen des einstigen Briefes und mit Teilen der Originalgummierung, rechte Marke rechts Durchstichmangel. Selten! . . . . . . . . . . . . .

Pr.24(2) # 120,—

1632P “380" (Nr. nicht erkennbar) nebst K1 ”PLAUE 15 8" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. über Erfurt an Frau von Witzleben nach Nieder-Gebra bei
Ober-Gebra / Preußen. Vom Empfänger war 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten, rücks. austaxiert. Aus dem thüringischen Familienzweig v.
W. entstammte auch der spätere Generalfeldmarschall von Witzleben, Widerstandskämpfer vom 20.7.1944 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 60,—

1633P “381" - RÜSSELSHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
1634 “386" - VIERNHEIM, zwei zentrisch klare Abschläge auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, rücks. Briefpapieranhaftungen, minimaler Bug . . . 41(2) ] 40,—
1635P “388" - KLEINSCHMALKALDEN, Luxusabschlag auf farbfrischer 2 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
1636P “395" - AUERBACH auf 3 Kr. karminrot auf Ganzsachenumschlag 6 Kr. blau nach Bärwalde in Pommern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,U7A [ 200,—
1637P “398" - LAURENBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, links nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Haferlamp u. Sem

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 100,—

1638 “398" - LAURENBURG, zwei klare Abschläge auf waager. Paar 1 Kr. grün, linke Marke dünne Stelle, rechte Marke leichte senkr. Bugspur, sign.
Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) # 50,—

1639P “398" - LAURENBURG, zart auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Kr. III.Ausgabe, etwas hell, sonst gute Erhaltung, gepr. Sem BPP . . . . . . 32 # 50,—
1640P “400" - DORNBURG, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. III.Ausgabe im teils vollrandigem Taxisschnitt, gering hell, gepr. Sem BPP . . . . . . 29 # 100,—
1641P “401" - GRÄFINAU, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, unten nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Sem BPP . . . . . 20 # 100,—
1642P “401" - GRÄFINAU, in typisch bläulichgrauer Stempelfarbe zentrisch klar auf Briefstück 9 Kr. III.Ausgabe, minimal berührt und kleiner Eck-

fehler re. oben, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34I ] 100,—

1643P “402" - BERGA, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/4 Sgr. III.Ausgabe, leichter waager. Bug und etwas hell, auf dieser Marke seltener
zu finden, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 # 60,—

1644P “402" - BERGA, klar und gerade aufsitzend auf 1 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . 38 # 90,—
1645P “402" und K1 ”BERGA A.D. ELSTER" je ideal zentrisch klar als interessante Doppelentwertung auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, dünn und Knitter, Foto-

befund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38 # 90,—

1646P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe, Dünnstelle und senkr. Bug, Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . 52 # 80,—
1647P “573" (kleine Ziffer) - preußischer Vierringstempel Bahnpost Halle/Eisenach, zentrisch klar auf farbfrischer, oben links an Randlinie, sonst all-

seits voll- bis überrandig geschnittener 1 Sgr. a. türkisblau, zwei winzig helle Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 40,—

1648P “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, herrlich klar und vollständig auf Briefstück mit dreiseitig voll-
randiger 1 Sgr., sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 70,—

Thurn & Taxis Ortsstempel
1649P “ALZEI” - K1, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Normalschnitt, sign. Dr. Wolff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
1650P “ARNSTADT” - K1, doppelter Abschlag auf kleinem Briefstück mit 1 Sgr. a. mittelgrünlichblau im Taxisschnitt. Ortsstempelentwertungen sind

auf dieser Marke nicht häufig, Sem-Katalogwert der Marke nach Stempelvorkommen + spezifische Stempelbewertung = 300.- . . . . . . . .
11b # 60,—

1651P “ARNSTADT” - blauer K1, fast zentrisch auf links lupen-, sonst breitrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün, oben helle Stelle, gepr. Sem BPP . . . . . 3a # 60,—
1652 “BREMEN” - Halbkreis-Segmentstempel, je zentrisch auf fast vollrd. 2 Sgr. und allseits vollrd. 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,6a # 50,—
1653P “BREMEN-BAHNHOF 18.5.67", preuß. K1 in blau glasklar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekter 3 Sgr. mittelbraunocker mit farblosem

Durchstich, etwas höher signiert Pfenninger - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 150,—
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1556 “61" nebst K2 ”ROTENBURG 12 2 1867" auf Postanweisung 1 Sgr. V.Ausgabe über Cassel nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 [ 120,—
1557 “65" nebst K1 ”SCHLÜCHTERN 10 6 1853" auf Postbezirksbrief mit angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau nach Marburg, Sem-Katalogwert

230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 60,—

1558P “71" (blau) nebst blauem K1 ”STEINBACH-HALLBG 1 2 1867" auf 2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Postver-
einsbrief über Schmalkalden an den Mühlenbesitzer Hildebrandt in Böllberg (Böllberger Mühle) bei Halle a.S., Briefpapier kleine Mängel, ins-
gesamt wirkungsvoller Beleg (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 80,—

1559 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 13 6 (1867)" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. V.Ausgabe nach Lauterberg a. Harz (Kgr. Hannover), vollständiger
Briefinhalt (Rechnung), kleine Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 45,—

1560 “84" nebst K1 ”WOLFHAGEN 8 4 1859" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. über Cassel, Marburg und Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger
waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Eine interessante Postroute, um in den per Luftlinie nur knapp 15 km entfernten Ort zu gelangen,
weil das Hoheitsgebiet des Fürstentum Waldeck und Pyrmont dazwischen lag. Oben am Brief haftet ein Lacksiegel mit einem Stück Papier an

3a [ 75,—

1561P “85" - Ziegenhain, klar auf Faltbriefhülle mit 1 Sgr. schwarz auf grautürkis (üblicher Schnitt) und klarem EKr. ”ZIEGENHAIN 6.3.1859" nach
Frankfurt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 50,—

1562P “86" - ZIERENBERG, zentrisch klar auf rechts etwas tangierter, sonst dreiseitig breit- bis überrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 40,—
1563 “90" nebst großem K1 ”ASSENHEIM 27 4 1861" auf Postbezirksbrief über Friedberg nach Nauheim, der Empfänger musste 1/4 Sgr. Ortsbe-

stellgeld entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 90,—

1564 “90" nebst K1 ”ASSENHEIM 18 10 1860" auf Postbezirksbrief mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und dreiseitig vollrandiger 1 Kr. grün über
Vilbel (rücks. 2x der K1 mit Kreuzen mit Daten vom 18.10. und 19.10.1860) nach Rodheim. 2 Kr. Briefgebühr, 2 Kr. vorausbezahltes Landbe-
stellgeld. Der Faltbriefhülle fehlen links und rechts die Seitenteile, Sem-Katalogwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 90,—

1565 “90" nebst K1 ”ASSENHEIM 1.8.(1866)" auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe über Niederwöllstadt und Frankfurt/M. nach Rödel-
heim (Ankstpl), minimale Patinaspuren. Ab 1.1.1866 fiel kein Ortsbestellgeld mehr an . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 50,—

1566 “96" (ohne Punkt) unruhig auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, als MeF nebst K1 ”BIEDENKOPF 14 8 (1866)" mit ausgeblockter Jahreszahl auf
Postbezirksbrief nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 40,—

1567 “97" - BINGEN, je klar auf den 5 verschiedenen Werten auf farbigem Papier im teils vollrandigem Taxisschnitt, davon die 1 Kr. im senkr. Paar,
schöne Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/10,12 # 40,—

1568P “97" (7 ohne Fußstrich) - BINGEN, zentrisch und gerade aufsitzend auf farbfrischer 3 Kr. V.Ausgabe, links Scherentrennung, sonst tadellos,
gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 # 50,—

1569 “103" - CASTEL, je verhältnismäßig klar auf 3 Kr. hellblau (kleiner Mangel) und 6 Kr. rosa, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,22 # 40,—
1570 “104" (Dreiring) nebst K1 ”DARMSTADT-BAHNHOF" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief über Darmstadt Hauptpostamt nach Stock-

stadt (Ankstpl), vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, Kuvert leichte senkr. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 40,—

1571P “107" nebst großem K1 ”ECHZELL 24/1 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Friedberg, 2 Kr. Bezirkstaxe, 1 Kr. Ortsbestellgeld,
vollständiger Briefinhalt, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 70,—

1572 “112" nebst K1 ”FUERTH i.O. WALD 31 10 1862" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Waldmichelbach (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 35,—
1573 “136" nebst K1 ”NECKARSTEINACH 3.12.1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . 7a,8 [ 35,—
1574 “136" - NECKAR-STEINACH, je klar auf 1 Kr. a. graugrün mit Plattenfehler I ”Umrandungslinie in der rechten unteren Ecke offen" und 6 Kr. a.

graurosa (Dünnstellen), je teils voll- bis überrandiger Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7aI,9aIA # 40,—

1575P “142" - OFFENBACH, große Ziffern, zentrisch klar auf nur minimal berührter 15 Kr., gepr. Rohr und Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 40,—
1576 “161" - WIMPFEN, zentrisch klar auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und vollständiger Abschlag auf Briefstück mit dreiseitig

vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21,32 ] 35,—

1577 “163" - WORMS, kleine Ziffern, zentrisch auf nur rechts oben kurz an Randlinie, sonst allseits vollrandig geschnittener 15 Kr., tiefst gepr. Pfen-
ninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 40,—

1578 “172" - DIEZ, je klar auf waager. Paar Mi. Nr. 20 (Briefstück) und Einzelstücken Mi. Nr. 21, 34 mit Druckspieß oben (helle Stelle), 41 (Brief-
stück) u. 51, schöne Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex20/51 ] 40,—

1579 “172" nebst K1 ”DIEZ 20/9 (1866)" auf Postbezirksbrief waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich nach Lim-
burg/Lahn (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt, Sem-Katalogwert 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 45,—

1580 “180" nebst K1 ”HADAMAR" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Rennerod (Ank.-L2), rücks. rotes Lacksiegel, Kuvert oben waa-
ger. Faltspur, Patinaspuren. Nummernstempel-Belege von Hadamar sind nicht häufig, Sem-Stempelbewertung 225.-. . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 40,—

1581 “181" - HAIGER, je recht klar und zentrisch auf kpl. III.Kreuzer-Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33,34 # 45,—
1582 “186" nebst K2 ”HÖCHST AM/MAIN 8/1 (1866)" auf 3 Kr. u. 2x 1 Kr. IV.Ausgabe, als Frankatur auf Postbezirksbrief in 2.Gewichtsklasse inkl.

Bestellgeld nach Wiesbaden an den Bezirksrabbiner Dr. Süßkind (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2),42 [ 80,—

1583 “195" nebst K1 ”MONTABAUR 10 1 1864" auf je fast vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe und 3 Kr. III.Ausgabe, als Frankatur inkl. Bestellgeld auf
Briefkuvert nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 60,—

1584 “212" nebst Fingerhut-K1 ”WALLMERID 23/5 (1861)" auf Postvereinsbrief 9 Kr. gelb über Limburg/L., Frankfurt/M., Regensburg und Nitte-
nau nach Bodenstein/Bayern, Adresse teils unkenntlich gemacht, Mi. 250.- + Sem-Stempelbewertung 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II [ 50,—

1585 “214" nebst K2 ”WESTERBURG 5 OCT. (1866)" auf GS-Umschlag 6 Kr. im großen Format, als Postvereinsbrief über Bahnpost Wetzlar-Wies-
baden und Frankfurt/M. nach Wien/Österreich. Eine Zusatzfrankatur 3 Kr. wurde in linker, unterer Ecke ausgeschnitten und die Fehlstelle er-
gänzt, rücks. schönes rotes Lacksiegel, Mi. 225.- + Sem-Stempelbewertung 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15B [ 40,—

1586 “218" nebst Steigbügelstempel ”HOMBURG 25 JUN 1860" auf Postbezirksbrief über Frankfurt/M. nach Laubach, die 3 Kr.-Marke mit Vor-
trenneinschnitt aufgeklebt, sign. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 40,—

1587P “218" - HOMBURG v.d.H., zentrisch klar auf Briefstück mit leuchtend farbfrischer, zweiseitig breitrandiger 9 Kr. gelb in besserer Type I, auf die-
ser Marke nicht so häufig vorkommende Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I ] 40,—

1588 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT 24/2 (1865)" auf Rechnungsbrief 3 Kr. über Darmstadt nach Oberrahmstadt (Ankstpl), vollständiger
Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 40,—

1589 “220" - Versuchsstempel mit durchbrochenen Ringen auf 3 Kr. rot und 6 Kr. blau, je kl. Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33 # 30,—
1590 “220" (Dreiring) nebst großem K1 ”FRANKFURT 17. APR. 1862" auf Postvereinsbrief 9 Kr. nach Wien (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt . . 34II [ 40,—
1591 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 26/3 (1866)" auf Postvereins-Auslandsbrief 3 u. 6 Kr. IV.Ausgabe an Herrn Wiener nach

Wien/Österreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42,43 [ 40,—

1592 “220" (Haferkamp Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 24 6 67" (Paulsplatz) auf Postbe-
zirksbrief 6 Kr. V.Ausgabe nach Gotha, rücks. Absenderoblate des ital. Warenverkaufshaus Milani in Frankfurt/M. Belege mit dieser Stempel-
kombination sind nicht häufig. Fotobefund Sem BPP “leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IA [ 80,—

1593P “220" (Haferkamp Type 14) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No. 5 / 27 5 67" (Lange Straße) auf GS-Umschlag 9 Kr., als PD-Aus-
landsbrief über Forbach nach Paris/Frankreich. Eine in rechter unterer Ecke klebende 3 Kreuzer-Zusatzfrankatur wurde entfernt und später
gegen eine andere 3 Kr.-Marke ausgetauscht (diese Vierringstempel “220" Type 12, Bahnhofspostamt). Belege mit Vierringstempel Type 14
in Kombination Ortsstempel Type 20 sind nicht häufig, da zur Taxiszeit nur im 1.Halbjahr 1867 möglich. Geprüft Sommer BPP . . . . . . . . .

U34 [ 100,—

1594 “225" (blau) - BLANKENHAIN, zentrisch auf angeschnittener 1/4 Sgr., Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
1595P “225" - BLANKENHAIN, herrlich klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 1/2 Sgr. grün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
1596 “229" - BUTTSTÄDT, klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, Kabinett, geprüft Opitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 35,—
1597 “231" nebst K1 ”EISENACH 20 7 (1861)" auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Postvereinsbrief über Frankfurt/M. nach Mann-

heim/Baden, vollständiger Briefinhalt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 50,—

1598 “235" - ILMENAU, klar auf 1/2 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, links kleiner Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 35,—
1599 “236" - KALTENNORDHEIM, zentrisch klar auf 2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, rechte obere Ecke hell, gepr. Brettl . 39 # 40,—
1600 “257" - LIEBENSTEIN, zentrisch klar auf allseits lupen- bis vollrandiger 3 Kr. blau, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 40,—
1601 “257" - LIEBENSTEIN, zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 9 Kr. gelb in besserer Type I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 40,—

56
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1602 “258" nebst K1 ”MEININGEN 28 11 (1864)" auf über 1 Loth schwerem Postbezirksbrief, mit 1 Kr. II.Ausgabe als Ortsbestellgeld u. 6 Kr.
III.Ausgabe als Briefgebühr II.Gewichtsklasse nach Salzungen (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33IA [ 40,—

1603 “260" nebst K1 ”ROEMHILD 5 10 1866" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief über Meiningen nach Arnstadt . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 40,—
1604 “261" - SAALFELD, klarer und vollständiger Abschlag auf Prachtbriefstück 9 Kr. gelb, rechts und unten leicht tangiert, links und oben mit deut-

lichen Teilen von drei Nebenmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II ] 40,—

1605 “264" klar nebst K1 ”WERNSHAUSEN 7 9 1865" auf Postbezirksbrief über Eisenach und Eschwege nach Witzenhausen, zwei leichte senkr.
Briefbugspuren durch die Marke. Ex Sammlung Henry Kohorn, sign. Kruschel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 70,—

1606 “265" - SONNEBERG, klar auf leuchtend farbfrischer 9 Kr. gelb in besserer Type I, rechts und unten minimal tangiert, links und oben überran-
dig mit Teilen der Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I # 40,—

1607 “267" - THEMAR, Einzelabschlag auf Briefstück mit interessanter Frankaturkombination 1 u. 6 Kr. II.Ausgabe im je teils vollrandigem
Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IA,20 ] 40,—

1608 “267" - THEMAR, zentrisch auf Briefstück 9 Kr. gelb im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II ] 40,—
1609 “269" - WASUNGEN, deutlich auf Briefstück mit allseits vollrandiger 6 Kr. blau, sign. Ressel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 40,—
1610 “291" nebst besserem K1 ”GERA 14 9 N.M. (1866)" (Type 6 b) auf 2 Sgr. IV.Ausgabe (rechts Schere), als EF auf Postvereins-Auslandsbrief

nach Tepiltz/Österreich, Briefpapier etwas uneben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 [ 50,—

1611 “296" nebst K1 ”LOBENSTEIN 26 3 1862" herrlich klar auf allseits deutlich vollrandiger 1 Sgr. II.Ausgabe, als EF auf Postvereinsbrief über
Naila nach Schwarzenbach a/Wald in Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 60,—

1612 “299" nebst K2 ”ZEULENRODA 21/1 1863" auf Postvereinsbrief 1/2 Sgr. II.Ausgabe über Schleiz und Gera nach Ronneburg/Sachsen, senkr.
Brieffaltbug durch die Marke, vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

1613 “308" (blau) - GERSTUNGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün (leichter Bug) sowie auf loser 1 Sgr. hellblau (Rander-
gänzung) u. 3 Sgr. braunrot (sign. Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a,15,17
#/]

40,—

1614P “315" - REICHENSACHSEN, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
1615 “320" - BÜCKEBURG, Kollektion auf 15 versch. Marken, MiNr. 3 a, 4, 5 b, 6 a, 6 b Randstück, 11 b, 15, 16, 17, 28, 29, 30, 31, 39 u. 40, insge-

samt gute Taxis-Durchschnittsqualität, Michelwert 615.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex3/40 # 60,—

1616 “321" zart nebst K1 ”DETMOLD 19 5 (1861)" auf Postbezirksbrief mit 1/4 Sgr. II.Ausgabe im dreiseitig vollrandigem Taxisschnitt u. 1/2 Sgr.
II.Ausgabe im Taxisverschnitt über Lage nach Lemgo, Faltbriefhülle links und rechts ohne Seitenteile, Michelwert 245.- . . . . . . . . . . . . . .

13,14 [ 45,—

1617 “327" - RISCHENAU, fast zentrisch auf angeschnittener 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 40,—
1618 “331" - SCHOETMAR, auf Briefstück mit farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun, geprüft Haferkamp, ex Sammlung Henry

Kohorn/Chicago, damaliger Ausruf DM 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 40,—

1619 “332" - STADTHAGEN, zentrisch auf Briefstück waager. Paar 1/2 Sgr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 35,—
1620 “333" - STADTHAGEN, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, leichte Büge und rechts ein winziger Einriss . . . . . . . . . 4 # 20,—
1621 “356" herrlich klar nebst K1 ”WALLDORF 2/12 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Hildburghausen, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . 32 [ 70,—
1622P “357" - OBERTIEFENBACH, klar auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 3 Kr. blau (leicht oxidiert), sign. Kruschel, ex Sammlung Henry Ko-

horn, damaliger Ausruf DM 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 50,—

1623P “360" - JUGENHEIM, Luxusabschlag auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
1624P “361" - HAGENBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, nur oben leicht tangierter, sonst vollrandiger 1 Sgr., minimal hell . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 40,—
1625 “362" - ICHTERSHAUSEN, zentrisch auf fast allseits vollrandiger 2 Sgr. a. graurot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 40,—
1626P “363" - GROSS-ZIMMERN, schwarzer Dreikreisstempel, herrlich klar auf Kabinettbriefstück 3 Kr. rosa, oben rechts minimal tangiert, sonst all-

seits vollrandig, sign. Kruschel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 60,—

1627 “365" - DETTINGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
1628P “366" - STEINHUDE, Luxusabschlag auf farbfrischer, lediglich rechts oben kurz an Randlinie, sonst allseits breitrandiger 1 Sgr. hellblau, zwei

kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 50,—

1629P “373" (blau) - GROSSRUDESTEDT, zentrisch zart auf tadelloser 1 Sgr. V.Ausgabe, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 60,—
1630P “377" - WERRABAHN, herrlich klar nebst blauem Postablage-Ra2 ”LIEBENSTEIN IMMELBORN" auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Meiningen, klei-

ne Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 150,—

1631P “377" - WERRABAHN, NACHVERWENDET auf PREUSSEN, auf zwei 3 Kr.-Marken übergehender Abschlag, beide Marken rücks. mit Papieran-
haftungen des einstigen Briefes und mit Teilen der Originalgummierung, rechte Marke rechts Durchstichmangel. Selten! . . . . . . . . . . . . .

Pr.24(2) # 120,—

1632P “380" (Nr. nicht erkennbar) nebst K1 ”PLAUE 15 8" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. über Erfurt an Frau von Witzleben nach Nieder-Gebra bei
Ober-Gebra / Preußen. Vom Empfänger war 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten, rücks. austaxiert. Aus dem thüringischen Familienzweig v.
W. entstammte auch der spätere Generalfeldmarschall von Witzleben, Widerstandskämpfer vom 20.7.1944 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 60,—

1633P “381" - RÜSSELSHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
1634 “386" - VIERNHEIM, zwei zentrisch klare Abschläge auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, rücks. Briefpapieranhaftungen, minimaler Bug . . . 41(2) ] 40,—
1635P “388" - KLEINSCHMALKALDEN, Luxusabschlag auf farbfrischer 2 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
1636P “395" - AUERBACH auf 3 Kr. karminrot auf Ganzsachenumschlag 6 Kr. blau nach Bärwalde in Pommern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,U7A [ 200,—
1637P “398" - LAURENBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, links nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Haferlamp u. Sem

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 100,—

1638 “398" - LAURENBURG, zwei klare Abschläge auf waager. Paar 1 Kr. grün, linke Marke dünne Stelle, rechte Marke leichte senkr. Bugspur, sign.
Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) # 50,—

1639P “398" - LAURENBURG, zart auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Kr. III.Ausgabe, etwas hell, sonst gute Erhaltung, gepr. Sem BPP . . . . . . 32 # 50,—
1640P “400" - DORNBURG, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. III.Ausgabe im teils vollrandigem Taxisschnitt, gering hell, gepr. Sem BPP . . . . . . 29 # 100,—
1641P “401" - GRÄFINAU, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, unten nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Sem BPP . . . . . 20 # 100,—
1642P “401" - GRÄFINAU, in typisch bläulichgrauer Stempelfarbe zentrisch klar auf Briefstück 9 Kr. III.Ausgabe, minimal berührt und kleiner Eck-

fehler re. oben, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34I ] 100,—

1643P “402" - BERGA, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/4 Sgr. III.Ausgabe, leichter waager. Bug und etwas hell, auf dieser Marke seltener
zu finden, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 # 60,—

1644P “402" - BERGA, klar und gerade aufsitzend auf 1 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . 38 # 90,—
1645P “402" und K1 ”BERGA A.D. ELSTER" je ideal zentrisch klar als interessante Doppelentwertung auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, dünn und Knitter, Foto-

befund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38 # 90,—

1646P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe, Dünnstelle und senkr. Bug, Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . 52 # 80,—
1647P “573" (kleine Ziffer) - preußischer Vierringstempel Bahnpost Halle/Eisenach, zentrisch klar auf farbfrischer, oben links an Randlinie, sonst all-

seits voll- bis überrandig geschnittener 1 Sgr. a. türkisblau, zwei winzig helle Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 40,—

1648P “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, herrlich klar und vollständig auf Briefstück mit dreiseitig voll-
randiger 1 Sgr., sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 70,—

Thurn & Taxis Ortsstempel
1649P “ALZEI” - K1, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Normalschnitt, sign. Dr. Wolff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
1650P “ARNSTADT” - K1, doppelter Abschlag auf kleinem Briefstück mit 1 Sgr. a. mittelgrünlichblau im Taxisschnitt. Ortsstempelentwertungen sind

auf dieser Marke nicht häufig, Sem-Katalogwert der Marke nach Stempelvorkommen + spezifische Stempelbewertung = 300.- . . . . . . . .
11b # 60,—

1651P “ARNSTADT” - blauer K1, fast zentrisch auf links lupen-, sonst breitrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün, oben helle Stelle, gepr. Sem BPP . . . . . 3a # 60,—
1652 “BREMEN” - Halbkreis-Segmentstempel, je zentrisch auf fast vollrd. 2 Sgr. und allseits vollrd. 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,6a # 50,—
1653P “BREMEN-BAHNHOF 18.5.67", preuß. K1 in blau glasklar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekter 3 Sgr. mittelbraunocker mit farblosem

Durchstich, etwas höher signiert Pfenninger - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 150,—
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1654P “CAMP” - K2 mit Block, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig breitrandiger, unten berührter 6 Kr. blau, kleine Dünnstelle in links
oberer Ecke. Wirkungsvolles Exemplar mit nicht häufigem Ortsstempel aus dem Herzogtum Nassau, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . .

33IA # 50,—

1655 “CATZENELNBOGEN 27 4 (1866)” - blauer K1, auf gewendetem Dienstbrief nach Nastätten, zuvor wurde selbiger mit blauem K1
“NASTAETTEN 24 4" über Catzenelnbogen nach Rettert gesendet. Vollständiger Inhalt mit Absenderangaben aus Nastätten und Rettert . .

[ 90,—

1656 “DIEZ 20 4 (1865)” - K1, auf in blau “6 / 2" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel Type III nach Dillenburg,
vollständiger Inhalt, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1657 “EISENACH 9 5 1863" - kleiner K1, zentrisch auf Briefstück mit nur links oben kurz berührter, sonst voll- bis überrandiger 3 Sgr. rotbraun mit
deutlichem Teil der unteren Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 40,—

1658P “EISENACH” - K1 (22 mm), fast zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, unten punkthelles Stellchen, schöne Marke, signiert HK
(Horst Krause), Sem-Katalogwert für vollrandigen Schnitt + spezifische Stempelbewertung = 275.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

1659 “EISENACH” - K1, auf Briefstück mit 3 1/2-seitig breit- bis überrandiger 1/4 Sgr. hellrot und irregulär geschnittener 2 Sgr. rosa, interessante
Frankaturkombination in farbfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,16 ] 40,—

1660 “EISFELD 30 12 (1866)” - K1 mit Kringeln, klar auf 1 Kr. V.Ausgabe, verschiedene kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 40,—
1661 “FRANKFURT 12 JUL 1857" - roter K2 mit Kreuzen, klar auf austaxiertem Trauerbriefkuvert im Damenbriefkuvertformat über Limburg und

Diez nach Schaumburg, dieser Stempel ist nur auf Franco-Briefen bekannt, sozusagen wohl ein reiner Franco-Stempel . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1662P “FRANKFURT A.M. BORNHEIM 10.7.66", sehr klar auf Feldpostbrief mit Feldpost-Briefstempel nach Carlsruhe mit Ankunftsstempel und rück-
seitigem Bahnpost-Dkr. ”HEIDELBERG-BASEL Z 7 11.JUL.66". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1663 “FRANKFURT” - 2 versch. gebrauchte Telegrafische Depeschen ohne Poststempel (ca. 1854) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1664 “GIESSEN 9 11 1852" - K2 mit Kreuzen, auf Briefstück mit dreiseitig breitranidiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
1665 “HERSFELD 25 3 1852" - kleiner K1 oben mit Innenring, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
1666P “POESNECK” - K1 ohne Uhrzeit, fast ideal zentrisch auf 9 Kr. gelb im Taxisschnitt, auf diesem Wert sicherlich nicht alltäglich . . . . . . . . . . 23II # 40,—
1667 “ROEMHILD 31 7 1865" - K1, zwei Abschläge auf attraktivem Ganzsachenabschnitt 2 Kr. gelb mit Zusatzfrankatur 1 Kr. grün im meist vollran-

digem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,(U21) ] 40,—

1668P “RUDOLSTADT” - K2, zentrisch klar auf farbfrischer, lediglich links unten leicht berührter, sonst allseits deutlich vollrandiger 9 Kr. a. gelb, gepr.
Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 50,—

1669 “SIGMARINGEN VERINGENSTADT” 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp BPP . [ 80,—
1670P “WALLENDORF 16 JUN 1852" - K1, ideal zentrisch und gerade sitzend auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, kaum wahrnehmbare klei-

ne senkr. Bugspur und kleines helles Stellchen am rechten Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 60,—

1671 “ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . 32 [ 70,—

Thurn & Taxis Postscheine
1672 FRANKFURT A.M. / HEDDERNHEIM - Postablage-Ra2, nebst hs. Datumsangabe “8/3 (1867)” auf Briefstück 3 Kr. V.Ausgabe, leichter senkr.

Knitter, sonst tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 ] 50,—

Thurn & Taxis Versuchsstempel
1673P Versuchs-Nummernstempel “220" (durchbrochene Ringe) von Frankfurt a.M., vollständiger, klarer Abschlag sowie zweiter Teilabschlag auf

Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. grün im Normalschnitt inkl. Teilen von zwei Nebenmarke, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 70,—

Thurn & Taxis Besonderheiten
1674 1860, Regierungs- und Intelligenzblatt für das Großherzogtum Coburg vom 14.April.1860, u.a. darin eine kurze Abhandlung bezüglich Forde-

rungen gegenüber der Werra-Eisenbahn, schöne Sammlungsergänzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Thurn & Taxis Nachverwendungen
1675 “BAD EMS” - K1, auf währungsfremd verwendeter NDP 3 Kreuzer sowie auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9,16

#/]
40,—

1676 “BIBLIS” - K1, zentrisch auf farbfrischer NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 40,—
1677 “BLANKENHAIN 31/1 1874" - K2, zentrisch auf Briefstück DR 2 1/2 Gr. rötlichbraun, kurzes Eckzähnchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 21a ] 40,—
1678 “BRAUBACH 24 7 72" - K1, zwei Abschläge auf Briefstück waager. Paar DR 1 Gr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4(2) ] 40,—
1679 “COBURG 9 7 1867" - K1, zentrisch klar auf kleinem Luxusbriefstück Preußen 9 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26 ] 40,—
1680 “DARMSTADT 14 10" (1867) - kleiner K1 mit Block, zentrisch auf Preussen 2 Kr., helle Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 40,—
1681P “DIEZ 11 12 (1867)” - K1, zentrisch auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 40,—
1682 “EBERSTADT” - K1, mit Datum vom 21.11.1867 auf Preußen 1 Kr. (etwas ausgebessert, gepr. W. Engel BPP) und vom 29.10.1867 auf Preu-

ßen 3 Kr. (kleine Mängel). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.22,24 # 40,—

1683 “EIBELSHAUSEN 2 8 71" - K1, auf Brief NDP 1 Gr. nach Amalienhütte, ferner dabei Brief NDP 3 Kr. mit Preussen-K1 ”GIESSEN 28 9 68" nach
Eibelshausen (Ank-Stpl), je vollständiger Briefinhalt, Sem-Stempelbewertung 150.- für den Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16,9 [ 60,—

1684 “EIBELSHAUSEN 27 9 71" - K1, auf austaxiertem Post-Behändigungs-Schein nach Königstein (Ank-Stpl), vollständiger Inhalt, Sem-Stempel-
bewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1685 “EIBELSHAUSEN 9 1 77" - K1, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Nordhausen, Karte teils ganz leicht getönt, sign. Flemming, Sem-Stempel-
bewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR P6F [ 60,—

1686 “EILSEN 31/5 (1881)” - K1, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Köln, vorders. links leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P10 [ 40,—
1687 “EISENACH 13 12 (1867)” - K1, 20 mm Durchmesser, klar auf Preussen 6 Pfg Wappen als EF auf Brief nach Salzungen (Ankstpl), Marke mini-

male Oxidationsspur. Sem-Stempelbewertung Euro 100.- und rückseitig Auktionszuschlagsvermerk aus 1992 über DM 270.- . . . . . . . . .
Pr.15a [ 70,—

1688 “FRANKFURT SACHSENHAUSEN” - K1, zentrisch auf kleinem Briefstück NDP 18 Kr., unten rechts kurzes Stück Scherentrennung . . . . . . . NDP 11 ] 40,—
1689 “FUERTH i. O. 4/1" - K1, auf Kabinettbriefstück NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 50,—
1690 “GEISA 12/11 72", aptierter EKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
1691P “GRAEFENTHAL 6 1" - K1, zentrisch klar auf tieffarbigem Kabinettstück DR 1 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 7 # 40,—
1692P “HANAU 26 8" - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Pfge dunkelrosalila, unten Durchstichunebenheit, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19b # 50,—
1693 “HATTERSHEIM 12 4" - K1, spät nachverwendet auf Briefstück DR 10 Pfge, kleine Zahnunebenheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 40,—
1694 “HECHINGEN 17 11" - K1, auf Kabinettbriefstück mit drei Stück NDP 7 Kr., in dieser Form ungewöhnlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 22(3) ] 45,—
1695 “HELDBURG 4 9 71" - K1, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. auf Preußen 3 Kr. nach Leipzig, gepr. Bühler, Mi. 150.- + Sem-Stempelbe-

wertung 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U45 [ 60,—

1696 “HILDBURGHAUSEN 11/7 1867" - K2, klar auf Preussen-GS-Umschlag 3 Kr. nach Neustadt/Orla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U36 [ 40,—
1697 “HOLZHAUSEN a.d.H. 7/3" - K1, zwei Abschläge auf Briefstück senkr. Paar NDP 1/2 Gr., rechts Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3(2) ] 40,—
1698P “HOMBURG v.d.H. 23 8 (1867)” - K1, auf Kabinettstück Preußen 2 Kr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 ] 60,—
1699P “HÖHR 7 10 (1867)” - K2, gerade aufsitzend auf Preußen 3 Kr., oben links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 45,—
1700 “KOENIGSEE 10 11 1867" - K1, zentrisch zart auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 40,—
1701P “LANGEWIESEN 22/6" - K1, zentrisch klar auf farbfrischem Kabinettstück DR 1/2 Gr. großer Brustschild, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . DR18 # 40,—
1702P “LANGEWIESEN 26/7 (1867)” - K1, ideal zentrisch und gerade aufsitzen auf Preußen 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18 # 60,—
1703 “LANGEWIESEN 7/7" - K1, auf Prachtstück DR 50 Pfge, gepr. Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 38a # 30,—
1704 “LAUBACH 3 10 1868" - K1 mit , zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2 Kr. durchstochen (minimal oxidiert) und 1 Kr. gezähnt, rücks. Dienstsie-

gelstempel des Landgericht Laubach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP8,19 ] 40,—

1705P “LAUSCHA 18/3" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 7 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 10 # 60,—
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1706 “LEHENSTEN 23/6 1274" voll und klar auf D.R. 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,—
1707 “LEHENSTEN 25/2 1874", voll und klar auf D.R: 3 Kr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,—
1708 “LICH 8.2.” EKR. voll u. klar kopfstehend auf D.R. 3Kr., Kabinett, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25 # 30,—
1709P “LIEBENSTEIN 13/7 67" - K1, zentrisch auf Preußen 2 Kr., allseits vollständiger Durchstich, links innerhalb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 50,—
1710 “LOLLAR” - K1, voller Abschlag auf Briefstück NDP 2 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 40,—
1711P “MEININGEN 10.7.” ; klarer Abschlag auf Preussen Nr. 24 auf kleinem Damenbrief in tadelloser Erhaltung; rückseitig Ankunftsstempel von

Kranichfeld (bei Erfurt) 11.7.1867; frühe Verwendung einer Preußen Marke im ehemaligen T&T-Bezirk, der mit Wirkung vom 1.7.1867 an
Preußen fiel; trotz eines kleinen Eckmangels der Marke eindruckvoller Beleg. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1712 “MEININGEN” -Ra1 in schwarz als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf NDP 3 Kr. karmin (üblich gezähnt) nach Freiburg, rücks. Bahn-
post-L3 “Lichtenfels/Eisenach” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP21 [ 40,—

1713 “NEUHAUS B. SONNEBERG 21 5 78" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Rodach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 50,—
1714 “OFFENBACH” - Bahnpostübernahme-Ra1, zwei klare Abschläge auf waager. Dreierstreifen NDP 1 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich,

zwischen der zweiten und dritten Marke ist der Durchstich etwas aufgetrennt. Eine schöne Einheit mit nicht häufiger Entwertung, Kabinett
NDP7(3) # 100,—

1715 “ORTENBERG 10 2" - K1 mit Block statt Jahreszahl, auf über 1 Loth schwerem Brief nach Nidda (Ankstpl). Diese K1-Type von Ortenberg ist
weder im Feuser noch im Sem-Handbuch als nachverwendeter Stempel aufgeführt, tadellos gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 22 [ 60,—

1716P “OSTHEIM 2 12 1867" - K1, zentrisch klar auf Luxusstück Preussen 6 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.15a # 40,—
1717P “RODHEIM A.D. BIEBER 1/3 68" - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Gr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # 40,—
1718 “SCHLANGENBAD 11/4", auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
1719P “SIGMARINGEN 26/7" (1867) - K1, zentrisch auf farbfrischem Kabinettstück Preussen 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 40,—
1720 “ST. GOARSHAUSEN 24 9" (1867) - blauer K1, auf farbfrischer Preussen 1 Kr., Minieckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 40,—
1721 “TREYSA-BAHNHOF 31.7.” EKr. voll, gerade und klar auf D.R. 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 30,—
1722 “VIESELBACH 15/1 1874" voll und klar auf D.R. 2 Gr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 30,—
1723 “WASUNGEN 18/4 1872", voll und klar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 30,—
1724 “WEHEN 25.5.1869" - K1, doppelt abgeschlagen mit aus ”1862" durch Wegschlagen aptierter Jahreszahl auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange

nach Ehrenbach in den Landzustellbezirk, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP15 [ 40,—

1725 “WEILBURG 23 7" - K1, fünf Abschläge auf Viererblock NDP 1 Gr. gezähnt, unten vier kleine Braunpunkte in der Zähnung, sonst gute Erhal-
tung. Viererblocks sind seltener als es der Michelwert auszudrücken vermag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 16(4) # 40,—

1726 “WERNSHAUSEN 1 11 1867" - K1, Teilabschlag auf Preußen 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 40,—
1727 “WÖLLSTEIN 27 1 1870" - K1, rechts verkürzter Brief mit NDP 1 Kr. (weitere Marken bis zur Ergänzung auf 7 Kr. fehlen) nach Alzey, nebenge-

setzt Dienstsiegelstempel der ”Bürgermeisterei WONSHEIM", Belege aus Wöllstein bzw. Wonsheim sind selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP19 [ 60,—

Württemberg
1728P 1 Kr. schwarz tadellos gestempelt Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 55,—
1729FP 1 Kr. schwarz auf sämisch, Type II, ungebraucht mit Teilen der Originalgummierung, leicht tangiert bis vollrandig, kleine Unebenheiten, Foto-

befund Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht recht seltenen Marke.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b  * 300,—

1730P 1 Kr. a. mittelgraugelbem Seidenpapier, herrlich farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit K2 von “ESSLINGEN”, in dieser sehr guten
Erhaltung nicht häufig, tiefst gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yb # 150,—

1731 3 Kr. auf Seidenpapier, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit UNTERRAND und großem K2 von “ULM”, Bogenrandstücke
sind selten, gepr. Irtenkauf BPP, Liebhaberstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2y # 50,—

1732P 6 Kr. schwarz auf grün, allseits breitrandig mit DKr. “HALL 4.3.57" auf Pracht-Briefhülle nach Frankfurt mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . 4a [ 40,—
1733P 9 Kr. schwarz auf mattrosa, allseits voll- bis breitrandig und farbfrisch mit DKr. “ULM 17.JUN.1857" auf Pracht-Briefhülle nach Frankfurt mit

Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 40,—

1734 9 Kr in b-Farbe tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, tiefst gepr. Irtenkauf BPP und Befundzettelchen “echt, tadellos”, Mi. 130,— . 4b # 40,—
1735FP 18 Kr. schwarz auf bläulichviolett, Type I, allseits breitrandiges Exemplar in ungebrauchter Erhaltung mit originaler Gummie-

rung, kleine gummifreie Stellen und üblicher Falzrest, sowie dünne Stelle im Falzbereich, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein
sauberes Exemplar dieser ungebraucht recht seltenen Marke.”, Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I  * 450,—

1736P 18 Kr. schwarz auf violettgrau sauber gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, etwas erhöht gepr. Heinrich BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . 5I # 150,—
1737P 6 Kr. grün, links unten etwas berührt, sonst vollrandig und 3 Kr. orangegelb (unten etwas angeschnitten) mit DKr. ULM 18.MAR.1859 auf klein-

formatiger Briefhülle nach Frankfurt mit Ankunftsstempel, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a,7a [ 80,—

1738P 9 Kr. hellrotkarmin, Plattenfehler I, farbfrisches Exemplar im ausgabetypischen Schnitt, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . 9a PF I # 80,—
1739FP 18 Kr. hellblau, für diese Ausgabe gut geschnitten d. h. leicht tangiert bis überrandig, schöne Wappenprägung, ungebraucht mit

Originalgummierung, kleine Stockflecken, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht recht
seltenen Marke.”, Mi. 4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a  * 700,—

1740 1 Kr. orangebraun, allseits voll- bis breitrandiges, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Heinrich BPP (130,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 35,—
1741 6 Kr. hellgrün, allseits gut gerandet, mit Dkr. “AALEN 24.12.60", Kabinett, geprüft Heinrich BPP, MI. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 35,—
1742FP 9 Kreuzer karmin, allseits vollrandiges Exemplar mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellose Erhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. für *

1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a  (*) 300,—

1743 9 Kr. ohne Seidenfaden tadellos gestempelt Kab., Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 35,—
1744P 9 Kr. hellkarmin, rechts oben lupenrandig, sonst voll- bis breitrandig und farbfrisch mit DKr. STUTTGART 19.DEZ.1859 auf komplettem Falt-

brief nach Frankfurt mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a [ 50,—

1745FP 18 Kr. dunkelblau, links minimalst berührt, sonst voll- bis breitrandig vom Oberrand, mit Dkr. “WILDBAD 4.9.6...”, geprüft Thoma BPP mit Be-
fund, Mi. 1800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 300,—

1746P 1 Kr. schwarzbraun, dünnes Papier, tieffarbiges, ausgabetypisch gezähntes Prachtstück mit zentrischem K2 von “MAINHARDT”, gepr. Irten-
kauf BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16yb # 60,—

1747P 6 Kr. grünoliv, dünnes Papier, Plattenfehler I “Halbmond”, ungebraucht ohne Gummierung, hinterlegt und restaurierte Zähnung oben links und
in rechter oberer und unterer Ecke. Ungebrauchte Marken mit Plattenfehler sind selten, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18yI  (*) 150,—

1748P 6 Kr. dünnes Papier tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Thoma BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ya ] 50,—
1749 9 Kr. lebhaftrotkarmin u. 9 Kr. lilarot, dickes Papier, zwei farbfrische, ausgabetypisch gezähnte Prachtstücke in deutlich versch. a-Farben, gepr.

Irtenkauf BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19xa(2) # 45,—

1750 9 Kr. mittelrotkarmin auf dünnem Papier, nicht ganz perfekt gezähntes Stück auf Prachtbriefstück, signiert Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . 19ya ] 40,—
1751P 9 Kr in b-Farbe auf dünnem Papier tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Thoma BPP, Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb # 120,—
1752P 9 Kr. lilarot, dünnes Papier, farbfrisches, optisch sehr wirkungsvolles Exemplar mit zentrisch klarem K3 “STUTTGART 4 SEP 1862", hinterlegte

Stelle, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19yb # 60,—

1753P 9 Kr in b-Farbe auf Briefstück, Pracht, ideal zentrisch gestempelt VILLINGEN 1. OCT 1862, minimal erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460,— 19yb ] 100,—
1754FP 18 Kr. blau auf dünnem Papier mit K2 MOESSINGEN 28.3.64, nachgezähnt, entsprechend signiert Irtenkauf BPP, optisch ansprechendes

Exemplar dieser schwierigen Marke, 2800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20y # 280,—

1755FP 18 Kreuzer dunkelblau mit Plattenfehler “Strich am U” sauber gestempelt und für diese Marke auf dem schlecht reißenden,
empfindlichen dünnen Papier sehr gut gezähnt (links kleine Hinterlegung). Mit dem Plattenfehler sehr seltene Marke! Mi.
4000,— (unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20yI # 500,—

1756P 1 Kr. dunkelgraubraun, albumfähiges Exemplar mit leichten Mängeln, gepr. Thoma BPP, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
1757FP 3 Kr. gelborange, für diese Ausgabe recht gut gezähnt, links und oben etwas unregelmäßig, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Ir-

tenkauf BPP (2014): “Ein schönes Exemplar dieser ungebraucht seltenen Marke, ohne Gummierung.”, Mi. für * 2.000.-. . . . . . . . . . . . . .
22b  (*) 250,—
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1654P “CAMP” - K2 mit Block, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig breitrandiger, unten berührter 6 Kr. blau, kleine Dünnstelle in links
oberer Ecke. Wirkungsvolles Exemplar mit nicht häufigem Ortsstempel aus dem Herzogtum Nassau, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . .

33IA # 50,—

1655 “CATZENELNBOGEN 27 4 (1866)” - blauer K1, auf gewendetem Dienstbrief nach Nastätten, zuvor wurde selbiger mit blauem K1
“NASTAETTEN 24 4" über Catzenelnbogen nach Rettert gesendet. Vollständiger Inhalt mit Absenderangaben aus Nastätten und Rettert . .

[ 90,—

1656 “DIEZ 20 4 (1865)” - K1, auf in blau “6 / 2" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel Type III nach Dillenburg,
vollständiger Inhalt, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1657 “EISENACH 9 5 1863" - kleiner K1, zentrisch auf Briefstück mit nur links oben kurz berührter, sonst voll- bis überrandiger 3 Sgr. rotbraun mit
deutlichem Teil der unteren Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 40,—

1658P “EISENACH” - K1 (22 mm), fast zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, unten punkthelles Stellchen, schöne Marke, signiert HK
(Horst Krause), Sem-Katalogwert für vollrandigen Schnitt + spezifische Stempelbewertung = 275.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

1659 “EISENACH” - K1, auf Briefstück mit 3 1/2-seitig breit- bis überrandiger 1/4 Sgr. hellrot und irregulär geschnittener 2 Sgr. rosa, interessante
Frankaturkombination in farbfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,16 ] 40,—

1660 “EISFELD 30 12 (1866)” - K1 mit Kringeln, klar auf 1 Kr. V.Ausgabe, verschiedene kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 40,—
1661 “FRANKFURT 12 JUL 1857" - roter K2 mit Kreuzen, klar auf austaxiertem Trauerbriefkuvert im Damenbriefkuvertformat über Limburg und

Diez nach Schaumburg, dieser Stempel ist nur auf Franco-Briefen bekannt, sozusagen wohl ein reiner Franco-Stempel . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1662P “FRANKFURT A.M. BORNHEIM 10.7.66", sehr klar auf Feldpostbrief mit Feldpost-Briefstempel nach Carlsruhe mit Ankunftsstempel und rück-
seitigem Bahnpost-Dkr. ”HEIDELBERG-BASEL Z 7 11.JUL.66". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1663 “FRANKFURT” - 2 versch. gebrauchte Telegrafische Depeschen ohne Poststempel (ca. 1854) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1664 “GIESSEN 9 11 1852" - K2 mit Kreuzen, auf Briefstück mit dreiseitig breitranidiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
1665 “HERSFELD 25 3 1852" - kleiner K1 oben mit Innenring, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
1666P “POESNECK” - K1 ohne Uhrzeit, fast ideal zentrisch auf 9 Kr. gelb im Taxisschnitt, auf diesem Wert sicherlich nicht alltäglich . . . . . . . . . . 23II # 40,—
1667 “ROEMHILD 31 7 1865" - K1, zwei Abschläge auf attraktivem Ganzsachenabschnitt 2 Kr. gelb mit Zusatzfrankatur 1 Kr. grün im meist vollran-

digem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,(U21) ] 40,—

1668P “RUDOLSTADT” - K2, zentrisch klar auf farbfrischer, lediglich links unten leicht berührter, sonst allseits deutlich vollrandiger 9 Kr. a. gelb, gepr.
Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 50,—

1669 “SIGMARINGEN VERINGENSTADT” 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp BPP . [ 80,—
1670P “WALLENDORF 16 JUN 1852" - K1, ideal zentrisch und gerade sitzend auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, kaum wahrnehmbare klei-

ne senkr. Bugspur und kleines helles Stellchen am rechten Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 60,—

1671 “ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . 32 [ 70,—

Thurn & Taxis Postscheine
1672 FRANKFURT A.M. / HEDDERNHEIM - Postablage-Ra2, nebst hs. Datumsangabe “8/3 (1867)” auf Briefstück 3 Kr. V.Ausgabe, leichter senkr.

Knitter, sonst tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 ] 50,—

Thurn & Taxis Versuchsstempel
1673P Versuchs-Nummernstempel “220" (durchbrochene Ringe) von Frankfurt a.M., vollständiger, klarer Abschlag sowie zweiter Teilabschlag auf

Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. grün im Normalschnitt inkl. Teilen von zwei Nebenmarke, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 70,—

Thurn & Taxis Besonderheiten
1674 1860, Regierungs- und Intelligenzblatt für das Großherzogtum Coburg vom 14.April.1860, u.a. darin eine kurze Abhandlung bezüglich Forde-

rungen gegenüber der Werra-Eisenbahn, schöne Sammlungsergänzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Thurn & Taxis Nachverwendungen
1675 “BAD EMS” - K1, auf währungsfremd verwendeter NDP 3 Kreuzer sowie auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9,16

#/]
40,—

1676 “BIBLIS” - K1, zentrisch auf farbfrischer NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 40,—
1677 “BLANKENHAIN 31/1 1874" - K2, zentrisch auf Briefstück DR 2 1/2 Gr. rötlichbraun, kurzes Eckzähnchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 21a ] 40,—
1678 “BRAUBACH 24 7 72" - K1, zwei Abschläge auf Briefstück waager. Paar DR 1 Gr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4(2) ] 40,—
1679 “COBURG 9 7 1867" - K1, zentrisch klar auf kleinem Luxusbriefstück Preußen 9 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26 ] 40,—
1680 “DARMSTADT 14 10" (1867) - kleiner K1 mit Block, zentrisch auf Preussen 2 Kr., helle Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 40,—
1681P “DIEZ 11 12 (1867)” - K1, zentrisch auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 40,—
1682 “EBERSTADT” - K1, mit Datum vom 21.11.1867 auf Preußen 1 Kr. (etwas ausgebessert, gepr. W. Engel BPP) und vom 29.10.1867 auf Preu-

ßen 3 Kr. (kleine Mängel). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.22,24 # 40,—

1683 “EIBELSHAUSEN 2 8 71" - K1, auf Brief NDP 1 Gr. nach Amalienhütte, ferner dabei Brief NDP 3 Kr. mit Preussen-K1 ”GIESSEN 28 9 68" nach
Eibelshausen (Ank-Stpl), je vollständiger Briefinhalt, Sem-Stempelbewertung 150.- für den Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16,9 [ 60,—

1684 “EIBELSHAUSEN 27 9 71" - K1, auf austaxiertem Post-Behändigungs-Schein nach Königstein (Ank-Stpl), vollständiger Inhalt, Sem-Stempel-
bewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1685 “EIBELSHAUSEN 9 1 77" - K1, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Nordhausen, Karte teils ganz leicht getönt, sign. Flemming, Sem-Stempel-
bewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR P6F [ 60,—

1686 “EILSEN 31/5 (1881)” - K1, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Köln, vorders. links leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P10 [ 40,—
1687 “EISENACH 13 12 (1867)” - K1, 20 mm Durchmesser, klar auf Preussen 6 Pfg Wappen als EF auf Brief nach Salzungen (Ankstpl), Marke mini-

male Oxidationsspur. Sem-Stempelbewertung Euro 100.- und rückseitig Auktionszuschlagsvermerk aus 1992 über DM 270.- . . . . . . . . .
Pr.15a [ 70,—

1688 “FRANKFURT SACHSENHAUSEN” - K1, zentrisch auf kleinem Briefstück NDP 18 Kr., unten rechts kurzes Stück Scherentrennung . . . . . . . NDP 11 ] 40,—
1689 “FUERTH i. O. 4/1" - K1, auf Kabinettbriefstück NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 50,—
1690 “GEISA 12/11 72", aptierter EKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
1691P “GRAEFENTHAL 6 1" - K1, zentrisch klar auf tieffarbigem Kabinettstück DR 1 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 7 # 40,—
1692P “HANAU 26 8" - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Pfge dunkelrosalila, unten Durchstichunebenheit, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19b # 50,—
1693 “HATTERSHEIM 12 4" - K1, spät nachverwendet auf Briefstück DR 10 Pfge, kleine Zahnunebenheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 40,—
1694 “HECHINGEN 17 11" - K1, auf Kabinettbriefstück mit drei Stück NDP 7 Kr., in dieser Form ungewöhnlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 22(3) ] 45,—
1695 “HELDBURG 4 9 71" - K1, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. auf Preußen 3 Kr. nach Leipzig, gepr. Bühler, Mi. 150.- + Sem-Stempelbe-

wertung 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U45 [ 60,—

1696 “HILDBURGHAUSEN 11/7 1867" - K2, klar auf Preussen-GS-Umschlag 3 Kr. nach Neustadt/Orla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U36 [ 40,—
1697 “HOLZHAUSEN a.d.H. 7/3" - K1, zwei Abschläge auf Briefstück senkr. Paar NDP 1/2 Gr., rechts Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3(2) ] 40,—
1698P “HOMBURG v.d.H. 23 8 (1867)” - K1, auf Kabinettstück Preußen 2 Kr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 ] 60,—
1699P “HÖHR 7 10 (1867)” - K2, gerade aufsitzend auf Preußen 3 Kr., oben links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 45,—
1700 “KOENIGSEE 10 11 1867" - K1, zentrisch zart auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 40,—
1701P “LANGEWIESEN 22/6" - K1, zentrisch klar auf farbfrischem Kabinettstück DR 1/2 Gr. großer Brustschild, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . DR18 # 40,—
1702P “LANGEWIESEN 26/7 (1867)” - K1, ideal zentrisch und gerade aufsitzen auf Preußen 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18 # 60,—
1703 “LANGEWIESEN 7/7" - K1, auf Prachtstück DR 50 Pfge, gepr. Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 38a # 30,—
1704 “LAUBACH 3 10 1868" - K1 mit , zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2 Kr. durchstochen (minimal oxidiert) und 1 Kr. gezähnt, rücks. Dienstsie-

gelstempel des Landgericht Laubach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP8,19 ] 40,—

1705P “LAUSCHA 18/3" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 7 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 10 # 60,—
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1706 “LEHENSTEN 23/6 1274" voll und klar auf D.R. 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,—
1707 “LEHENSTEN 25/2 1874", voll und klar auf D.R: 3 Kr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,—
1708 “LICH 8.2.” EKR. voll u. klar kopfstehend auf D.R. 3Kr., Kabinett, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25 # 30,—
1709P “LIEBENSTEIN 13/7 67" - K1, zentrisch auf Preußen 2 Kr., allseits vollständiger Durchstich, links innerhalb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 50,—
1710 “LOLLAR” - K1, voller Abschlag auf Briefstück NDP 2 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 40,—
1711P “MEININGEN 10.7.” ; klarer Abschlag auf Preussen Nr. 24 auf kleinem Damenbrief in tadelloser Erhaltung; rückseitig Ankunftsstempel von

Kranichfeld (bei Erfurt) 11.7.1867; frühe Verwendung einer Preußen Marke im ehemaligen T&T-Bezirk, der mit Wirkung vom 1.7.1867 an
Preußen fiel; trotz eines kleinen Eckmangels der Marke eindruckvoller Beleg. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1712 “MEININGEN” -Ra1 in schwarz als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf NDP 3 Kr. karmin (üblich gezähnt) nach Freiburg, rücks. Bahn-
post-L3 “Lichtenfels/Eisenach” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP21 [ 40,—

1713 “NEUHAUS B. SONNEBERG 21 5 78" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Rodach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 50,—
1714 “OFFENBACH” - Bahnpostübernahme-Ra1, zwei klare Abschläge auf waager. Dreierstreifen NDP 1 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich,

zwischen der zweiten und dritten Marke ist der Durchstich etwas aufgetrennt. Eine schöne Einheit mit nicht häufiger Entwertung, Kabinett
NDP7(3) # 100,—

1715 “ORTENBERG 10 2" - K1 mit Block statt Jahreszahl, auf über 1 Loth schwerem Brief nach Nidda (Ankstpl). Diese K1-Type von Ortenberg ist
weder im Feuser noch im Sem-Handbuch als nachverwendeter Stempel aufgeführt, tadellos gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 22 [ 60,—

1716P “OSTHEIM 2 12 1867" - K1, zentrisch klar auf Luxusstück Preussen 6 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.15a # 40,—
1717P “RODHEIM A.D. BIEBER 1/3 68" - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Gr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # 40,—
1718 “SCHLANGENBAD 11/4", auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
1719P “SIGMARINGEN 26/7" (1867) - K1, zentrisch auf farbfrischem Kabinettstück Preussen 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 40,—
1720 “ST. GOARSHAUSEN 24 9" (1867) - blauer K1, auf farbfrischer Preussen 1 Kr., Minieckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 40,—
1721 “TREYSA-BAHNHOF 31.7.” EKr. voll, gerade und klar auf D.R. 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 30,—
1722 “VIESELBACH 15/1 1874" voll und klar auf D.R. 2 Gr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 30,—
1723 “WASUNGEN 18/4 1872", voll und klar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 30,—
1724 “WEHEN 25.5.1869" - K1, doppelt abgeschlagen mit aus ”1862" durch Wegschlagen aptierter Jahreszahl auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange

nach Ehrenbach in den Landzustellbezirk, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP15 [ 40,—

1725 “WEILBURG 23 7" - K1, fünf Abschläge auf Viererblock NDP 1 Gr. gezähnt, unten vier kleine Braunpunkte in der Zähnung, sonst gute Erhal-
tung. Viererblocks sind seltener als es der Michelwert auszudrücken vermag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 16(4) # 40,—

1726 “WERNSHAUSEN 1 11 1867" - K1, Teilabschlag auf Preußen 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 40,—
1727 “WÖLLSTEIN 27 1 1870" - K1, rechts verkürzter Brief mit NDP 1 Kr. (weitere Marken bis zur Ergänzung auf 7 Kr. fehlen) nach Alzey, nebenge-

setzt Dienstsiegelstempel der ”Bürgermeisterei WONSHEIM", Belege aus Wöllstein bzw. Wonsheim sind selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP19 [ 60,—

Württemberg
1728P 1 Kr. schwarz tadellos gestempelt Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 55,—
1729FP 1 Kr. schwarz auf sämisch, Type II, ungebraucht mit Teilen der Originalgummierung, leicht tangiert bis vollrandig, kleine Unebenheiten, Foto-

befund Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht recht seltenen Marke.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b  * 300,—

1730P 1 Kr. a. mittelgraugelbem Seidenpapier, herrlich farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit K2 von “ESSLINGEN”, in dieser sehr guten
Erhaltung nicht häufig, tiefst gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yb # 150,—

1731 3 Kr. auf Seidenpapier, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit UNTERRAND und großem K2 von “ULM”, Bogenrandstücke
sind selten, gepr. Irtenkauf BPP, Liebhaberstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2y # 50,—

1732P 6 Kr. schwarz auf grün, allseits breitrandig mit DKr. “HALL 4.3.57" auf Pracht-Briefhülle nach Frankfurt mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . 4a [ 40,—
1733P 9 Kr. schwarz auf mattrosa, allseits voll- bis breitrandig und farbfrisch mit DKr. “ULM 17.JUN.1857" auf Pracht-Briefhülle nach Frankfurt mit

Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 40,—

1734 9 Kr in b-Farbe tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, tiefst gepr. Irtenkauf BPP und Befundzettelchen “echt, tadellos”, Mi. 130,— . 4b # 40,—
1735FP 18 Kr. schwarz auf bläulichviolett, Type I, allseits breitrandiges Exemplar in ungebrauchter Erhaltung mit originaler Gummie-

rung, kleine gummifreie Stellen und üblicher Falzrest, sowie dünne Stelle im Falzbereich, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein
sauberes Exemplar dieser ungebraucht recht seltenen Marke.”, Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I  * 450,—

1736P 18 Kr. schwarz auf violettgrau sauber gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, etwas erhöht gepr. Heinrich BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . 5I # 150,—
1737P 6 Kr. grün, links unten etwas berührt, sonst vollrandig und 3 Kr. orangegelb (unten etwas angeschnitten) mit DKr. ULM 18.MAR.1859 auf klein-

formatiger Briefhülle nach Frankfurt mit Ankunftsstempel, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a,7a [ 80,—

1738P 9 Kr. hellrotkarmin, Plattenfehler I, farbfrisches Exemplar im ausgabetypischen Schnitt, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . 9a PF I # 80,—
1739FP 18 Kr. hellblau, für diese Ausgabe gut geschnitten d. h. leicht tangiert bis überrandig, schöne Wappenprägung, ungebraucht mit

Originalgummierung, kleine Stockflecken, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht recht
seltenen Marke.”, Mi. 4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a  * 700,—

1740 1 Kr. orangebraun, allseits voll- bis breitrandiges, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Heinrich BPP (130,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 35,—
1741 6 Kr. hellgrün, allseits gut gerandet, mit Dkr. “AALEN 24.12.60", Kabinett, geprüft Heinrich BPP, MI. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 35,—
1742FP 9 Kreuzer karmin, allseits vollrandiges Exemplar mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellose Erhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. für *

1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a  (*) 300,—

1743 9 Kr. ohne Seidenfaden tadellos gestempelt Kab., Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 35,—
1744P 9 Kr. hellkarmin, rechts oben lupenrandig, sonst voll- bis breitrandig und farbfrisch mit DKr. STUTTGART 19.DEZ.1859 auf komplettem Falt-

brief nach Frankfurt mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a [ 50,—

1745FP 18 Kr. dunkelblau, links minimalst berührt, sonst voll- bis breitrandig vom Oberrand, mit Dkr. “WILDBAD 4.9.6...”, geprüft Thoma BPP mit Be-
fund, Mi. 1800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 300,—

1746P 1 Kr. schwarzbraun, dünnes Papier, tieffarbiges, ausgabetypisch gezähntes Prachtstück mit zentrischem K2 von “MAINHARDT”, gepr. Irten-
kauf BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16yb # 60,—

1747P 6 Kr. grünoliv, dünnes Papier, Plattenfehler I “Halbmond”, ungebraucht ohne Gummierung, hinterlegt und restaurierte Zähnung oben links und
in rechter oberer und unterer Ecke. Ungebrauchte Marken mit Plattenfehler sind selten, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18yI  (*) 150,—

1748P 6 Kr. dünnes Papier tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Thoma BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ya ] 50,—
1749 9 Kr. lebhaftrotkarmin u. 9 Kr. lilarot, dickes Papier, zwei farbfrische, ausgabetypisch gezähnte Prachtstücke in deutlich versch. a-Farben, gepr.

Irtenkauf BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19xa(2) # 45,—

1750 9 Kr. mittelrotkarmin auf dünnem Papier, nicht ganz perfekt gezähntes Stück auf Prachtbriefstück, signiert Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . 19ya ] 40,—
1751P 9 Kr in b-Farbe auf dünnem Papier tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Thoma BPP, Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb # 120,—
1752P 9 Kr. lilarot, dünnes Papier, farbfrisches, optisch sehr wirkungsvolles Exemplar mit zentrisch klarem K3 “STUTTGART 4 SEP 1862", hinterlegte

Stelle, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19yb # 60,—

1753P 9 Kr in b-Farbe auf Briefstück, Pracht, ideal zentrisch gestempelt VILLINGEN 1. OCT 1862, minimal erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460,— 19yb ] 100,—
1754FP 18 Kr. blau auf dünnem Papier mit K2 MOESSINGEN 28.3.64, nachgezähnt, entsprechend signiert Irtenkauf BPP, optisch ansprechendes

Exemplar dieser schwierigen Marke, 2800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20y # 280,—

1755FP 18 Kreuzer dunkelblau mit Plattenfehler “Strich am U” sauber gestempelt und für diese Marke auf dem schlecht reißenden,
empfindlichen dünnen Papier sehr gut gezähnt (links kleine Hinterlegung). Mit dem Plattenfehler sehr seltene Marke! Mi.
4000,— (unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20yI # 500,—

1756P 1 Kr. dunkelgraubraun, albumfähiges Exemplar mit leichten Mängeln, gepr. Thoma BPP, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
1757FP 3 Kr. gelborange, für diese Ausgabe recht gut gezähnt, links und oben etwas unregelmäßig, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Ir-

tenkauf BPP (2014): “Ein schönes Exemplar dieser ungebraucht seltenen Marke, ohne Gummierung.”, Mi. für * 2.000.-. . . . . . . . . . . . . .
22b  (*) 250,—
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1758P 6 Kr. gelbgrün tadellos gestempelt Kab., gepr. R.F. Engel, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 60,—
1759P 9 Kr. lilarot, farbfrisch in heller Nuance, zart gestempelt und für diese Ausgabe gut gezähnt, rückseitig kleine Aufrauung, ein schönes Exemplar

dieser seltenen Marke, Fotobefund Irtenkauf BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 180,—

1760P 9 Kr. lilarot, farbfrisches, restauriertes Exemplar mit ideal eingepasstem K2 “HEILBRONN”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
1761P 9 Kr lilarot auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Heinrich BPP: “Echt und ohne heimliche Mängel. Für diese schwierige Ausgabe insgesamt gut

gezähnte Marke (links wenige stumpfe Zähne) mit schöner Wappenprägung und in besonders frischer Farbe sowie guter Zentrierung!” Mi.
1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 200,—

1762 1 Kr. mittelgelblichgrün, vollzähniges Kabinettstück mit Plattenfehler II “letztes R vom linken KREUZER diagonal durchbalkt”, schöne stempel-
frei sichtbar, klarer K2 von Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25aII # 35,—

1763 1 Kr. dunkelgrün, gestempeltes Prachtstück, gepr. Heinrich BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
1764P 3 Kr in d-Farbe sauber gestempelt mit DKr BUCHAU 24 7 63, laut Fotokurzbefund Irtenkauf BPP: “Prüfstück echt, Stempel echt, leichte Män-

gel”, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26d # 60,—

1765P 9 Kr gelbbraun tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 50,—
1766P 9 Kr schwarzbraun tadellos auf Briefstück in schöner tiefdunkler d-Farbe, Luxus, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d ] 75,—
1767P 18 Kr. orangegelb, farbfrische, insgesamt ordentlich und sauber erhaltene Marke, ungebraucht ohne Gummierung. In ungebraucht nicht häu-

fig, Fotobefund Irtenkauf BPP “leichte Mängel”, Mi. 1.500.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29  (*) 150,—

1768P 18 Kr. gelborange sauber zentrisch gestempelt STUTTGART 1. APRIL 1865, gut gezähnt, etwas erhöht gepr. Heinrich BPP, Prachtstück in
schöner Optik! Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 100,—

1769 6 Kr. blau, durchstochen, DK ISNY und 1 Kr. grün Ziffer gezähnt, klarer K1 HEILBRONN, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a, 43 # 30,—
1770 6 Kr. blau und 6 Kr. hellblau, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a/b # 50,—
1771 9 Kr. fahlbraun, farbfrisches Prachtstück mit Einkreisstempelentwertung, tiefst gepr. Hederer, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 45,—
1772FP 18 Kr gelblichorange tadellos gestempelt mit sauberem Fächerstempel “GMÜND JUN. 18", gepr. Roumet, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . 34 # 300,—
1773P 18 Kr. orange, durchstochen, versch. Mängel wie kleiner Riss und Durchstich nachgestochen, dekorativ entwertet mit EKr. “STUTTGART 6.1",

durch falsche Lagerung etwas oxidiert, Fotobefund Irtenkauf BPP (2009): ”Ein dekoratives Exemplar dieser seltenen Marke, mit sauberer
Abstempelung.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 150,—

1774P 7 Kr. schieferblau, allseits guter Durchstich, links unten kleiner Randspalt (geschlossen), ungebraucht mit Originalgummierung, Fotoattest Ir-
tenkauf BPP (2014): “Ein schönes Exemplar, dieser ungebraucht recht seltenen Marke mit schöner Wappenprägung.”, Mi. 1.600.-. . . . . .

35b  * 200,—

1775P 7 Kr schieferblau tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 50,—
1776P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kabinett, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 75,—
1777P 2 Kreuzer orange, Ziffer im Oval, tadellos ungebraucht, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  * 60,—
1778 2 Kr. mattorange, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 50,—
1779P 2 Kr. dunkelorange, tadellos, gest., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b # 80,—
1780P 7 Kr. hellblau mit schraffierter Ziffer “7" tadellos gestempelt, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39bsZ # 40,—
1781P 14 Kr in c-Farbe tadellos und sehr schön zentrisch gestempelt LEUTKIRCH 24 12 73, minimal erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 160,— . . . 41c # 40,—
1782FP 70 Kr. rotlila, rechts vollrandig, an den anderen 3 Seiten mit Trennungslinien, mit Ekr. “STUTTGART P.A. No. 1/19 DEZ 74", im

Außenrand kleiner Vortrennschnitt und in der oberen Markenecke unauffällig fleckig, schönes, klar gestempeltes Stück dieser
seltenen Marke, Fotoattest Thoma BPP, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 900,—

1783 1 Kr. gelbgrün sauber ungebraucht, Kurzbefund Irtenkauf BPP “einwandfrei” , Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 45,—
1784 1 Kr. grün, vollzähnig als EF auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 50,—
1785P 1 Kr. grün gezähnt als Zufrankatur auf 1 Kr. Ganzsachenkarte aus TÜBINGEN 2.MAI.75 nach Stuttgart, Karte mit Eckbug und etwas Patina,

sonst feiner Bedarf, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43,P8 [ 50,—

1786P 10 Pfg mittelkarmin, ungebraucht, geprüft Heinrich BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 40,—
1787P 25 Pf in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Winkler BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48b  * 90,—
1788P 50 Pfg gelbgrau, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellos, Fotobefund Winkler BPP (2013), Mi. für * 900.- . . . . 49  (*) 120,—
1789FP 2 Mark dunkelzinnoberrot auf hellchromgelb, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellose Erhaltung,

Fotoattest Winkler BPP (2013), Mi. für * 3.500.- - eine sehr seltene Mark! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52  (*) 650,—

1790P 25 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Erstfalz, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b  * 100,—
1791P 50 Pfg. lebhaftbraunrot, ungebrauchter signierter Wert, wie häufig etwas starker Falz, bildseitig farbfrisches und schönes Prachtstück, Mi.

800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58  * 150,—

1792 50 Pf lebhaftbraunrot tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 # 30,—
1793 2 Pf., 100 Jahre Königreich, Bedarfsgestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 # 35,—
1794P 2 bis 25 Pf. Dienstmarken mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 5 Werte kpl. in postfrischen 4er-Blocks, Mi. 2.000.- 107/11PU1  ** 500,—
1795 25 Pfg Krönchenaufdruck, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel “KIRCHHEIM u. TECK 21 JUL 06", gepr. Winkler BPP, Mi. 90.- + . . . . . . . 111 ] 40,—
1796 20 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, mittig gefaltet, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116aBogen  ** 40,—
1797 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 225.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PU(3)  ** 60,—
1798 50 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, dreimal gefaltet, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bogen  ** 300,—
1799FP 2 1/2 Pfg Gemeindedienstmarke, ungezähnt, senkr. Paar vom Eckrand unten rechts mit Dienstsiegel, postfrisch, unbedeutend

bügig, nur ein Bogen mit 40 Exemplaren wurde bekannt - so dass es sich bei diesem Stück um ein UNIKAT handelt, Fotoattest
Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123U (2)  ** 1000,—

1800 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe!, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140bBogen  ** 120,—
1801 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 500,—
1802 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe, postfrisch, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143bBogen  ** 200,—
1803FP 5 M auf 10 Pf. bis 400 M auf 3 M ungezähnt tadellos postfrisch komplett (bis auf 161PU, die es nicht gibt), Mi. 715,—. . . . . . . . . . . . . . 159/70PU  ** 180,—
1804P 1000 Mk bis 250 Tausend-Aufdruckausgabe als ungezähnte Probedrucke, 8 verschiedenen postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 400,- 171/78PU  ** 100,—
1805 4 Millrd. Mk a. 50 Pfg karmin, auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 ] 40,—
1806 10 Mrd. M. auf 3 M. im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183(4) # 30,—
1807FP 50 Rentenpfennig auf 25 Pf. tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “Die Entwertung WAIBLINGEN 13.8.24 ist zeitgerecht und echt. Die

Marke hat typisch unregelmäßige Zähnung mit einer verkürzten Zahnspitze oben rechts.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188 # 200,—

1808FP 50 auf 25 Pfg rotorange, farbfrisch und sehr gut gezähnt, zeitgerecht entwertet mit K1 von “STUTTGART”, Fotoattest Winkler BPP
“...einwandfrei”, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188 # 400,—

1809 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- . . . . . . . . . . . . . 203bPU(10  ** 160,—
1810 10 Pfg und 20 Pfg Ziffer ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Probedrucke, unsigniert, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203bPU,204aP

**
40,—
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1758P 6 Kr. gelbgrün tadellos gestempelt Kab., gepr. R.F. Engel, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 60,—
1759P 9 Kr. lilarot, farbfrisch in heller Nuance, zart gestempelt und für diese Ausgabe gut gezähnt, rückseitig kleine Aufrauung, ein schönes Exemplar

dieser seltenen Marke, Fotobefund Irtenkauf BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 180,—

1760P 9 Kr. lilarot, farbfrisches, restauriertes Exemplar mit ideal eingepasstem K2 “HEILBRONN”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
1761P 9 Kr lilarot auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Heinrich BPP: “Echt und ohne heimliche Mängel. Für diese schwierige Ausgabe insgesamt gut

gezähnte Marke (links wenige stumpfe Zähne) mit schöner Wappenprägung und in besonders frischer Farbe sowie guter Zentrierung!” Mi.
1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 200,—

1762 1 Kr. mittelgelblichgrün, vollzähniges Kabinettstück mit Plattenfehler II “letztes R vom linken KREUZER diagonal durchbalkt”, schöne stempel-
frei sichtbar, klarer K2 von Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25aII # 35,—

1763 1 Kr. dunkelgrün, gestempeltes Prachtstück, gepr. Heinrich BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
1764P 3 Kr in d-Farbe sauber gestempelt mit DKr BUCHAU 24 7 63, laut Fotokurzbefund Irtenkauf BPP: “Prüfstück echt, Stempel echt, leichte Män-

gel”, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26d # 60,—

1765P 9 Kr gelbbraun tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 50,—
1766P 9 Kr schwarzbraun tadellos auf Briefstück in schöner tiefdunkler d-Farbe, Luxus, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d ] 75,—
1767P 18 Kr. orangegelb, farbfrische, insgesamt ordentlich und sauber erhaltene Marke, ungebraucht ohne Gummierung. In ungebraucht nicht häu-

fig, Fotobefund Irtenkauf BPP “leichte Mängel”, Mi. 1.500.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29  (*) 150,—

1768P 18 Kr. gelborange sauber zentrisch gestempelt STUTTGART 1. APRIL 1865, gut gezähnt, etwas erhöht gepr. Heinrich BPP, Prachtstück in
schöner Optik! Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 100,—

1769 6 Kr. blau, durchstochen, DK ISNY und 1 Kr. grün Ziffer gezähnt, klarer K1 HEILBRONN, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a, 43 # 30,—
1770 6 Kr. blau und 6 Kr. hellblau, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a/b # 50,—
1771 9 Kr. fahlbraun, farbfrisches Prachtstück mit Einkreisstempelentwertung, tiefst gepr. Hederer, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 45,—
1772FP 18 Kr gelblichorange tadellos gestempelt mit sauberem Fächerstempel “GMÜND JUN. 18", gepr. Roumet, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . 34 # 300,—
1773P 18 Kr. orange, durchstochen, versch. Mängel wie kleiner Riss und Durchstich nachgestochen, dekorativ entwertet mit EKr. “STUTTGART 6.1",

durch falsche Lagerung etwas oxidiert, Fotobefund Irtenkauf BPP (2009): ”Ein dekoratives Exemplar dieser seltenen Marke, mit sauberer
Abstempelung.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 150,—

1774P 7 Kr. schieferblau, allseits guter Durchstich, links unten kleiner Randspalt (geschlossen), ungebraucht mit Originalgummierung, Fotoattest Ir-
tenkauf BPP (2014): “Ein schönes Exemplar, dieser ungebraucht recht seltenen Marke mit schöner Wappenprägung.”, Mi. 1.600.-. . . . . .

35b  * 200,—

1775P 7 Kr schieferblau tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 50,—
1776P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kabinett, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 75,—
1777P 2 Kreuzer orange, Ziffer im Oval, tadellos ungebraucht, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  * 60,—
1778 2 Kr. mattorange, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 50,—
1779P 2 Kr. dunkelorange, tadellos, gest., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b # 80,—
1780P 7 Kr. hellblau mit schraffierter Ziffer “7" tadellos gestempelt, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39bsZ # 40,—
1781P 14 Kr in c-Farbe tadellos und sehr schön zentrisch gestempelt LEUTKIRCH 24 12 73, minimal erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 160,— . . . 41c # 40,—
1782FP 70 Kr. rotlila, rechts vollrandig, an den anderen 3 Seiten mit Trennungslinien, mit Ekr. “STUTTGART P.A. No. 1/19 DEZ 74", im

Außenrand kleiner Vortrennschnitt und in der oberen Markenecke unauffällig fleckig, schönes, klar gestempeltes Stück dieser
seltenen Marke, Fotoattest Thoma BPP, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 900,—

1783 1 Kr. gelbgrün sauber ungebraucht, Kurzbefund Irtenkauf BPP “einwandfrei” , Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 45,—
1784 1 Kr. grün, vollzähnig als EF auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 50,—
1785P 1 Kr. grün gezähnt als Zufrankatur auf 1 Kr. Ganzsachenkarte aus TÜBINGEN 2.MAI.75 nach Stuttgart, Karte mit Eckbug und etwas Patina,

sonst feiner Bedarf, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43,P8 [ 50,—

1786P 10 Pfg mittelkarmin, ungebraucht, geprüft Heinrich BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 40,—
1787P 25 Pf in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Winkler BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48b  * 90,—
1788P 50 Pfg gelbgrau, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellos, Fotobefund Winkler BPP (2013), Mi. für * 900.- . . . . 49  (*) 120,—
1789FP 2 Mark dunkelzinnoberrot auf hellchromgelb, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellose Erhaltung,

Fotoattest Winkler BPP (2013), Mi. für * 3.500.- - eine sehr seltene Mark! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52  (*) 650,—

1790P 25 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Erstfalz, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b  * 100,—
1791P 50 Pfg. lebhaftbraunrot, ungebrauchter signierter Wert, wie häufig etwas starker Falz, bildseitig farbfrisches und schönes Prachtstück, Mi.

800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58  * 150,—

1792 50 Pf lebhaftbraunrot tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 # 30,—
1793 2 Pf., 100 Jahre Königreich, Bedarfsgestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 # 35,—
1794P 2 bis 25 Pf. Dienstmarken mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 5 Werte kpl. in postfrischen 4er-Blocks, Mi. 2.000.- 107/11PU1  ** 500,—
1795 25 Pfg Krönchenaufdruck, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel “KIRCHHEIM u. TECK 21 JUL 06", gepr. Winkler BPP, Mi. 90.- + . . . . . . . 111 ] 40,—
1796 20 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, mittig gefaltet, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116aBogen  ** 40,—
1797 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 225.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PU(3)  ** 60,—
1798 50 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, dreimal gefaltet, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bogen  ** 300,—
1799FP 2 1/2 Pfg Gemeindedienstmarke, ungezähnt, senkr. Paar vom Eckrand unten rechts mit Dienstsiegel, postfrisch, unbedeutend

bügig, nur ein Bogen mit 40 Exemplaren wurde bekannt - so dass es sich bei diesem Stück um ein UNIKAT handelt, Fotoattest
Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123U (2)  ** 1000,—

1800 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe!, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140bBogen  ** 120,—
1801 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 500,—
1802 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe, postfrisch, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143bBogen  ** 200,—
1803FP 5 M auf 10 Pf. bis 400 M auf 3 M ungezähnt tadellos postfrisch komplett (bis auf 161PU, die es nicht gibt), Mi. 715,—. . . . . . . . . . . . . . 159/70PU  ** 180,—
1804P 1000 Mk bis 250 Tausend-Aufdruckausgabe als ungezähnte Probedrucke, 8 verschiedenen postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 400,- 171/78PU  ** 100,—
1805 4 Millrd. Mk a. 50 Pfg karmin, auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 ] 40,—
1806 10 Mrd. M. auf 3 M. im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183(4) # 30,—
1807FP 50 Rentenpfennig auf 25 Pf. tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “Die Entwertung WAIBLINGEN 13.8.24 ist zeitgerecht und echt. Die

Marke hat typisch unregelmäßige Zähnung mit einer verkürzten Zahnspitze oben rechts.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188 # 200,—

1808FP 50 auf 25 Pfg rotorange, farbfrisch und sehr gut gezähnt, zeitgerecht entwertet mit K1 von “STUTTGART”, Fotoattest Winkler BPP
“...einwandfrei”, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188 # 400,—

1809 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- . . . . . . . . . . . . . 203bPU(10  ** 160,—
1810 10 Pfg und 20 Pfg Ziffer ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Probedrucke, unsigniert, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203bPU,204aP

**
40,—
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1811P 10 Pfg. karminrot, postfr., tadellos gepr. Winkler BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203c  ** 35,—
1812 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- . . . . . . . . . . . . . 204aPU(10  ** 160,—
1813P 2 Pf. bis 1 Mark 100 Jahre Königreich komplett tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26  * 60,—
1814P 2 Pf - 1 Mark Krönchenaufdruck, 10 Werte ungezähnt tadellos ungebraucht komplett je mit sauberem kleinem Falzrest, Mi. 600,—. . . . . 217/26 P U 1  * 120,—
1815P 2 Pf. bis 1 Mk., Dienstmarken Amtlicher Verkehr mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 10 Werte kpl. in postfrischen

4er-Blocks, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26PU1  ** 1000,—

1816 2 1/2 Pf. bis 1 Mark Regentschaft komplett tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50  ** 30,—
1817P 75 auf 3 Pf ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch vom Unterrand (dieser mit Falz), Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271Y  ** 70,—
1818 10 Pfg bis 3 Mk Stadtansichten, tadellos gestempelter Satz, gepr. Infla, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/81 # 130,—

Württemberg Ganzsachen
1819 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung gebraucht von STUTTGART 21.6.1878 nach Frankfurt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A15 [ 30,—

Württemberg Ortsstempel
1820 “ELLWANGEN POSTABLAGE ZOEBINGEN” - Ovalstempel, klar auf drei Dienstbriefen, davon einer nebst schwärzlichblauem K3 “ELLWANGEN

1 SEP. 1863" nach Dinkelsbühl/Bayern, einer in 1873 ohne weiteren Nebenstempel als Ortsbrief innerhalb von Zöbingen und einer nebst Dat-
umbrückenstempel ”ELLWANGEN 14 IX 75" nach Bopfingen, schöne Kollektion! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

1821 “HEILBRONN”, 6 frankierte Belege aus 1855-1877 mit versch. Aufgabestempeln von Heilbronn, dabei EF MiNr.3y SEIDENPAPIER, 7, 36, 38,
39 (Briefvorderseite) und 45, ferner anbei ein Frachtschein aus 1858 (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 3-45 [ 35,—

1822 “HESLACH 13/8 65" - K3, zart auf farbfrischem Prachtstück 3 Kr., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26c # 50,—
1823 “K.W.FELDPOST I.BRIGADE 16.VIII.70", klar auf Feldpost-Vordruckumschlag nach Rottweil, Umschlag mit Patina und rückseitig mit Öff-

nungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1824P “K.W.FELDPOST I.INF-REG. 21.IX.70", klar auf Feldpost-Vordruckbrief nach Rottweil, rückseitig mit Öffnungssmängeln und etwas Patina . [ 40,—
1825P “K.W.FELDPOST LEBENSM.FUHR.17.X.70", klar auf Feldpost-Korrespondenz-Vordruckkarte mit viel Text nach Calw mit Ankunftsstempel,

Beförderungsspuren und einmal stark gefaltet (hinterlegt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1826P “K.W.FELDPOST VIII.INF-REG. -VI.71", klar auf Feldpost-Vordruckbrief mit Ankunftsstempel von Untertürkheim, Umschlag mit senkrechten
Faltspuren und rückseitig Papierhaftstellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1827P “KÖN.WÜRTT. FELDPOSTAMT 23.II.71", recht klar auf Feldpost-Korrespondenz-Vordruckkarte mit viel Text an eine Feldpost-Adresse, rück-
seitig mit blauem Absenderstempel ”K.D.S. W.GENERALARZT", einmal gefaltet und rechts oben kleine Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1828 “LAUDENBACH 12 2 69" - K3, klar und gerade auf farbfrischem Kabinettstück 1 Kr., gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30a # 40,—
1829 “SCHEER 10/1 67" - K1, zentrisch klar kopfstehend auf etwas uneben durchstochener 3 Kr., gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31a # 40,—
1830 “SCHUSSELRIED 9.4.”, Bahnstempel zweimal klar auf 10 Pfg. Ganzsachenumschlag nach Stuttgart, etwas fleckig und Umschlag zweiseitig

geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Norddeutscher Postbezirk
1831P 1/4 Gr., 1/2 Gr., 1 Gr. und 2 Gr. durchstochen mit Ra2 LAASPHE 20.11. auf Paketbegleitbrief mit Paketzettel nach Iserlohn mit vorderseitigem

Packkammer-Stempel, Umschlag mit Knitterspuren und rückseitig Verschlussklappe nicht komplett, optisch noch feine 4-Farbenfrankatur
1,3/5 [ 50,—

1832 1/4 Gr. braunviolett, im Viererblock mit zwei Preussen-Ra2 “GODELHEIM” (OPD Minden) auf Briefstück, kleine Bedarfsunebenheiten. . . . . 1a(4) ] 60,—
1833 1/4 Gr. bräunlichlila, Viererblock mit allseits vollständigem Durchstich und vier klaren Preussen-K2 “BRESLAU 19/11 68" auf Luxusbriefstück,

gepr. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b(4) ] 100,—

1834P 1/2 Gr. orange, etwas oxidiertes Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur mit Schleswig-Holstein-K1 “TOFTLUND 8 2 68" auf Lokalbrief
nach Agerskov, rücks. rotes Lacksiegel der Pfarrei Toftlund und Ausgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 120,—

1835 2 Gr. durchstochen, waagerechter 3er-Streifen und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit blauem Ra1 “STETTIN” als Entwerter, dekorativ . . 5(4) ] 40,—
1836 5 Gr. hellbraun als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief mit idealem Preußen-Ra2 “Pyrmont 11/7" (1868) einmal auf der Marke und nochmals

nebengesetzt nach Steinheim, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 40,—

1837 7 Kr. ultramarin in Währungs-MiF mit waager. Paar 1 Gr. karmin auf Einschreibbrief der zweiten Gewichtsstufe mit klarem K1 “Frankfurt a. M.
11/9" nach Schartowsthal bei Kriescht, nebengesetzt violetter Stempel ”Charge". Auf dem Brief klebte ursprünglich eine andere 7 Kr. Marke,
die vermutlich abgefallen ist. Die jetzt vorhandene Marke wurde nachträglich ergänzt. Verkauf daher “wie besehen” und ohne Reklamations-
recht. Trotz diesem Umstand ein seltener und attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,16(2) [ 60,—

1838 18 Kr. olivbraun, tadellos gestempeltes Prachtstück, entwertet mit Ra3 “SACHSENHAUSEN Frankfurt a. Main”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
1839 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Vorletzttagsbrief mit K1 “Hannover 30.12.71" (Reichspostzeit) einmal auf der Marke und nochmals ne-

bengesetzt nach Hamburg, rücks. mit Letzttagsstempel ”Hamburg 31.12.71", Kabinetterhaltung, interessanterweise handelt es sich um ei-
nen Forwarded-Brief aus Paris mit rückseitigem Absenderstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

1840 1 Gr. rosa, waager. Paar auf Briefkuvert, mit K1 “BERLIN P.E.15. 5 8 71" (KBHW 412) nach Hamburg, rücks. Firmen-Zudruck ”...Dampf-Me-
tall-Druckwaaren-Fabrik ...Berlin...", kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 40,—

1841P 2 Gr. gezähnt im waagerechten Paar und Einzelwert auf Auslandsbrief aus OSNABRÜCK 25.7.69 mit rotem L1 FRANCO nach New York mit
Ankunftsstempel, Umschlag und Marken teils etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(3) [ 50,—

1842P 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf Billet-Ortsbrief mit Ra3 “Frankfurt a.M. Postexped.No.1, 15.6.71" (Reichspostzeit!) einmal auf der Marke
und nochmals nebengesetzt, Ortsbriefe mit dem 1 Kr. Porto sind selten, Kabinett++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 50,—

Norddeutscher Postbezirk Ganzsachen
1843 “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5 Ausführung des Absenderaufdrucks mit Pa-

pierstärke “24/100", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1 [ 100,—

1844 1 Gr. karmin Aufbrauchsganzsache mit Zusatzfrankatur 1 Gr. karmin gezähnt als Wertbrief mit altem Sachsen-Ra3 “Lengefeld im Erzgebirge
9.XI.69" nach Grünhain, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U48A,16 [ 50,—

1845 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 1 Sgr. rosa, großes Format, mit nachverwendetem M-Schwerin-K2 “ROEBEL 20 6" nach Rostock, leichte
senkr. u. waager. Bugspur, gepr. Bühler, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U9B [ 50,—

1846 1 Gr. rosa a. Oldenburg 3 Gr. braun, großes Format, ungebraucht, minimal fleckig und Spuren ehemaliger Bleistiftbeschriftung, gepr. Bühler,
Mi. 425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15B [ 40,—

1847 2 Gr. blau a. GS-Umschlag Preußen 2 Sgr. blau, großes Format, lange Gummierung, mit Zusatzfrankatur 1/2 Gr. orange, gezähnt, als 3 Loth
schwerer Wertbrief über 50 Thaler von “COELN STADT-POST-EXP. No.1 20.5.70" nach Crefeld, rücks. K1 ”CREFELD AUSG." und fünf rote
Lacksiegel. Verschiedene Risse von innen gestützt, gepr. Bühler, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U31B [ 50,—

1848 1 Gr. rosa a. Sachsen 1 Ngr. rosa, großes Format, sächsischer Klappenstempel, mit Zusatzfrankatur MiNr. 17 und Sachsen-K2 “DRESDEN 12
V 69" nebst violettem Zacken-Ra1 ”Recomandirt" als Einschreiben nach Wien (Ankstpl), Empfängername und Bestimmungsort gelöscht,
gepr. Bühler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U49B [ 35,—

1849 1 Gr. rosa a. Sachsen 5 Ngr. violett, kleines Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . U52A [ 45,—
1850 2 Gr. blau a. Sachsen 2 Ngr. blau, kleines Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . U53A [ 70,—
1851 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun GS-Umschlag, großes Format, mit Ra2 “DRESDEN 1" nach Magdeburg, Empfängername gelöscht, gepr.

Bühler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U57B [ 50,—

1852 2 Gr. blau a. Sachsen 2 Ngr. GS-Umschlag, großes Format, ungebraucht, rücks. zwei kleine Papierfalzanhaftungen, gepr. Bühler, Mi. 250.- U59B [ 70,—
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1811P 10 Pfg. karminrot, postfr., tadellos gepr. Winkler BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203c  ** 35,—
1812 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- . . . . . . . . . . . . . 204aPU(10  ** 160,—
1813P 2 Pf. bis 1 Mark 100 Jahre Königreich komplett tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26  * 60,—
1814P 2 Pf - 1 Mark Krönchenaufdruck, 10 Werte ungezähnt tadellos ungebraucht komplett je mit sauberem kleinem Falzrest, Mi. 600,—. . . . . 217/26 P U 1  * 120,—
1815P 2 Pf. bis 1 Mk., Dienstmarken Amtlicher Verkehr mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 10 Werte kpl. in postfrischen

4er-Blocks, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26PU1  ** 1000,—

1816 2 1/2 Pf. bis 1 Mark Regentschaft komplett tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50  ** 30,—
1817P 75 auf 3 Pf ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch vom Unterrand (dieser mit Falz), Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271Y  ** 70,—
1818 10 Pfg bis 3 Mk Stadtansichten, tadellos gestempelter Satz, gepr. Infla, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/81 # 130,—

Württemberg Ganzsachen
1819 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung gebraucht von STUTTGART 21.6.1878 nach Frankfurt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A15 [ 30,—

Württemberg Ortsstempel
1820 “ELLWANGEN POSTABLAGE ZOEBINGEN” - Ovalstempel, klar auf drei Dienstbriefen, davon einer nebst schwärzlichblauem K3 “ELLWANGEN

1 SEP. 1863" nach Dinkelsbühl/Bayern, einer in 1873 ohne weiteren Nebenstempel als Ortsbrief innerhalb von Zöbingen und einer nebst Dat-
umbrückenstempel ”ELLWANGEN 14 IX 75" nach Bopfingen, schöne Kollektion! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

1821 “HEILBRONN”, 6 frankierte Belege aus 1855-1877 mit versch. Aufgabestempeln von Heilbronn, dabei EF MiNr.3y SEIDENPAPIER, 7, 36, 38,
39 (Briefvorderseite) und 45, ferner anbei ein Frachtschein aus 1858 (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 3-45 [ 35,—

1822 “HESLACH 13/8 65" - K3, zart auf farbfrischem Prachtstück 3 Kr., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26c # 50,—
1823 “K.W.FELDPOST I.BRIGADE 16.VIII.70", klar auf Feldpost-Vordruckumschlag nach Rottweil, Umschlag mit Patina und rückseitig mit Öff-

nungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1824P “K.W.FELDPOST I.INF-REG. 21.IX.70", klar auf Feldpost-Vordruckbrief nach Rottweil, rückseitig mit Öffnungssmängeln und etwas Patina . [ 40,—
1825P “K.W.FELDPOST LEBENSM.FUHR.17.X.70", klar auf Feldpost-Korrespondenz-Vordruckkarte mit viel Text nach Calw mit Ankunftsstempel,

Beförderungsspuren und einmal stark gefaltet (hinterlegt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1826P “K.W.FELDPOST VIII.INF-REG. -VI.71", klar auf Feldpost-Vordruckbrief mit Ankunftsstempel von Untertürkheim, Umschlag mit senkrechten
Faltspuren und rückseitig Papierhaftstellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1827P “KÖN.WÜRTT. FELDPOSTAMT 23.II.71", recht klar auf Feldpost-Korrespondenz-Vordruckkarte mit viel Text an eine Feldpost-Adresse, rück-
seitig mit blauem Absenderstempel ”K.D.S. W.GENERALARZT", einmal gefaltet und rechts oben kleine Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1828 “LAUDENBACH 12 2 69" - K3, klar und gerade auf farbfrischem Kabinettstück 1 Kr., gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30a # 40,—
1829 “SCHEER 10/1 67" - K1, zentrisch klar kopfstehend auf etwas uneben durchstochener 3 Kr., gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31a # 40,—
1830 “SCHUSSELRIED 9.4.”, Bahnstempel zweimal klar auf 10 Pfg. Ganzsachenumschlag nach Stuttgart, etwas fleckig und Umschlag zweiseitig

geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Norddeutscher Postbezirk
1831P 1/4 Gr., 1/2 Gr., 1 Gr. und 2 Gr. durchstochen mit Ra2 LAASPHE 20.11. auf Paketbegleitbrief mit Paketzettel nach Iserlohn mit vorderseitigem

Packkammer-Stempel, Umschlag mit Knitterspuren und rückseitig Verschlussklappe nicht komplett, optisch noch feine 4-Farbenfrankatur
1,3/5 [ 50,—

1832 1/4 Gr. braunviolett, im Viererblock mit zwei Preussen-Ra2 “GODELHEIM” (OPD Minden) auf Briefstück, kleine Bedarfsunebenheiten. . . . . 1a(4) ] 60,—
1833 1/4 Gr. bräunlichlila, Viererblock mit allseits vollständigem Durchstich und vier klaren Preussen-K2 “BRESLAU 19/11 68" auf Luxusbriefstück,

gepr. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b(4) ] 100,—

1834P 1/2 Gr. orange, etwas oxidiertes Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur mit Schleswig-Holstein-K1 “TOFTLUND 8 2 68" auf Lokalbrief
nach Agerskov, rücks. rotes Lacksiegel der Pfarrei Toftlund und Ausgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 120,—

1835 2 Gr. durchstochen, waagerechter 3er-Streifen und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit blauem Ra1 “STETTIN” als Entwerter, dekorativ . . 5(4) ] 40,—
1836 5 Gr. hellbraun als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief mit idealem Preußen-Ra2 “Pyrmont 11/7" (1868) einmal auf der Marke und nochmals

nebengesetzt nach Steinheim, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 40,—

1837 7 Kr. ultramarin in Währungs-MiF mit waager. Paar 1 Gr. karmin auf Einschreibbrief der zweiten Gewichtsstufe mit klarem K1 “Frankfurt a. M.
11/9" nach Schartowsthal bei Kriescht, nebengesetzt violetter Stempel ”Charge". Auf dem Brief klebte ursprünglich eine andere 7 Kr. Marke,
die vermutlich abgefallen ist. Die jetzt vorhandene Marke wurde nachträglich ergänzt. Verkauf daher “wie besehen” und ohne Reklamations-
recht. Trotz diesem Umstand ein seltener und attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,16(2) [ 60,—

1838 18 Kr. olivbraun, tadellos gestempeltes Prachtstück, entwertet mit Ra3 “SACHSENHAUSEN Frankfurt a. Main”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
1839 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Vorletzttagsbrief mit K1 “Hannover 30.12.71" (Reichspostzeit) einmal auf der Marke und nochmals ne-

bengesetzt nach Hamburg, rücks. mit Letzttagsstempel ”Hamburg 31.12.71", Kabinetterhaltung, interessanterweise handelt es sich um ei-
nen Forwarded-Brief aus Paris mit rückseitigem Absenderstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

1840 1 Gr. rosa, waager. Paar auf Briefkuvert, mit K1 “BERLIN P.E.15. 5 8 71" (KBHW 412) nach Hamburg, rücks. Firmen-Zudruck ”...Dampf-Me-
tall-Druckwaaren-Fabrik ...Berlin...", kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 40,—

1841P 2 Gr. gezähnt im waagerechten Paar und Einzelwert auf Auslandsbrief aus OSNABRÜCK 25.7.69 mit rotem L1 FRANCO nach New York mit
Ankunftsstempel, Umschlag und Marken teils etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(3) [ 50,—

1842P 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf Billet-Ortsbrief mit Ra3 “Frankfurt a.M. Postexped.No.1, 15.6.71" (Reichspostzeit!) einmal auf der Marke
und nochmals nebengesetzt, Ortsbriefe mit dem 1 Kr. Porto sind selten, Kabinett++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 50,—

Norddeutscher Postbezirk Ganzsachen
1843 “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5 Ausführung des Absenderaufdrucks mit Pa-

pierstärke “24/100", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1 [ 100,—

1844 1 Gr. karmin Aufbrauchsganzsache mit Zusatzfrankatur 1 Gr. karmin gezähnt als Wertbrief mit altem Sachsen-Ra3 “Lengefeld im Erzgebirge
9.XI.69" nach Grünhain, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U48A,16 [ 50,—

1845 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 1 Sgr. rosa, großes Format, mit nachverwendetem M-Schwerin-K2 “ROEBEL 20 6" nach Rostock, leichte
senkr. u. waager. Bugspur, gepr. Bühler, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U9B [ 50,—

1846 1 Gr. rosa a. Oldenburg 3 Gr. braun, großes Format, ungebraucht, minimal fleckig und Spuren ehemaliger Bleistiftbeschriftung, gepr. Bühler,
Mi. 425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15B [ 40,—

1847 2 Gr. blau a. GS-Umschlag Preußen 2 Sgr. blau, großes Format, lange Gummierung, mit Zusatzfrankatur 1/2 Gr. orange, gezähnt, als 3 Loth
schwerer Wertbrief über 50 Thaler von “COELN STADT-POST-EXP. No.1 20.5.70" nach Crefeld, rücks. K1 ”CREFELD AUSG." und fünf rote
Lacksiegel. Verschiedene Risse von innen gestützt, gepr. Bühler, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U31B [ 50,—

1848 1 Gr. rosa a. Sachsen 1 Ngr. rosa, großes Format, sächsischer Klappenstempel, mit Zusatzfrankatur MiNr. 17 und Sachsen-K2 “DRESDEN 12
V 69" nebst violettem Zacken-Ra1 ”Recomandirt" als Einschreiben nach Wien (Ankstpl), Empfängername und Bestimmungsort gelöscht,
gepr. Bühler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U49B [ 35,—

1849 1 Gr. rosa a. Sachsen 5 Ngr. violett, kleines Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . U52A [ 45,—
1850 2 Gr. blau a. Sachsen 2 Ngr. blau, kleines Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . U53A [ 70,—
1851 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun GS-Umschlag, großes Format, mit Ra2 “DRESDEN 1" nach Magdeburg, Empfängername gelöscht, gepr.

Bühler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U57B [ 50,—

1852 2 Gr. blau a. Sachsen 2 Ngr. GS-Umschlag, großes Format, ungebraucht, rücks. zwei kleine Papierfalzanhaftungen, gepr. Bühler, Mi. 250.- U59B [ 70,—
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Norddeutscher Postbezirk Stempel
1853P “STETTIN BAHNHOF” - Ra3 (Type 3, kleinere Lettern , wahrscheinlich Ablöser-Stempel), ohne Datumseinsatz, klar auf seltenem gelben

Post-Einlieferungsschein “Formular für Beträge über 500 bis dreitausend Thlr. einschl.”, Bestimmungsort Berlin und datiert am
12.März.1870 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1854 “BONN E.P.B.” - Ra1 des Eisenbahn-Post-Büro, klar als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf Ganzsachen-Aufbrauchsumschlag 1 Gr. a.
Preußen 1 Sgr. nach Heidelberg. Der zur NDP-Zeit eingeführte Stempel ist als Entwerter selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28A [ 60,—

1855P “AUS SWINEMÜNDE P. DAMPFS. 3.10., Ra3 als Entwerter und klar als Nebenstempel auf Brief mit 1 Gr. gezähnt nach Stettin mit Ankunfts-
stempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 100,—

Elsaß-Lothringen
1856 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und teils mattem Gummierungsauftrag bei

dem oberen Paar, Fotoattest Flemming BPP “Insgesamt gute Qualität, seltene Einheit.”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia(4)  * 100,—

1857P 1 C graugrün tadellos ungebraucht mit nur winziger Haftspur, fast postfrisch wirkend, gepr. Spalink BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 100,—
1858 1 C. olivgrün in Type I, a-Farbe, ungebraucht, leichte Mängel. Fotokurzbefund Mehlmann BPP “echt, gummifreie Stellen”, Mi. 120.- . . . . . 1Ia  * 30,—
1859 1 C. dunkelgrauoliv, etwas hellere Farbtönung, Spitzen nach oben, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Fotobefund Flem-

ming BPP (11/2011) “Fast gute Bedarfsqualität.”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ic  * 40,—

1860P 2 C rotbraun, Spitzen nach oben, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Spalink, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia  ** 60,—
1861P 2 C. in Type I, a-Farbe, ungebraucht Pracht, Fotokurzbefund Mehlmann BPP “echt, Bleistiftspuren rückseitig”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . 2Ia  * 50,—
1862P 2 C. rotbraun in Type IIa tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa  * 50,—
1863P 4 C violettgrau tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia  ** 50,—
1864P 25 C dunkelbraun tadellos gestempelt in schöner, tiefer b-Farbe, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ib # 50,—

Francostempel
1865 “BERLIN P.E.8. F. 7 10 69" - K1, in grauroter Mischfarbe klar auf Auslandsbrief nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1866 “AACHEN F. N 1. 26 3 68" - violetter Franco-K1 mit Kopf stehendem Tagesdatum, auf PD-Auslandsbrief über Lille nach Tourcoing/Frankreich,

vollständiger Briefinhalt, sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1867 “BERLIN Fr. 9/7 66" - grüner Franco-K2, herrlich klar auf weißem aktenfrischen Kabinettbrief nach Alt Damm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
1868 “COELN 26/10 73" (Spalink 4-6 N3), zwei Mal abgeschlagen auf D.R. 1 Gr. großer Schild, 2 Stück auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1869 “DEMMIN 21.APRIL.75", etwas schwach auf Postkarte mit 5 Pfge nach Berlin, etwas fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 50,—
1870 “DEMMIN 8.SEPTBR.77", klar auf Pracht-Brief mit 10 Pfge nach Treptow, signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 50,—
1871 “ELBERFELD 16 NOVBR 73" (Spalink 12.1) auf D.R. Ganzsachen Karte 1/2 Gr. (Empfänger ausgekreuzt) gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . DRP1 [ 40,—
1872 “HAGENAU 14 NOVBR 74" (Spalink 16) auf D.R. Ganzsachenumschlag 1/2 Gr. nach Strassburg mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1 [ 25,—
1873 “HAMBURG 10 JAN 75", (Spalink 17-10) glasklar auf D.R. 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR29 ] 50,—
1874 “HAMBURG 2.FEBR.75", praktisch kompletter, klarer Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfge (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-6 ] 30,—
1875 “HERFORD 10.JULI.77", klar auf Briefhülle mit 10 Pfge nach Minden, links mit Faltspuren, sonst Pracht (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . 33 [ 30,—
1876 “HERFORD 17.MÄRZ.76", etwas undeutlicher Abschlag auf 5 Pfge GSK nach Hameln (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 40,—
1877 “KÖNIGSBERG i.OR.P.A.OSTBHF. 11 AUG. 74 8-12N.”, Spalink 20-2, klar auf Kabinettstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # 30,—
1878 “METZ 2 FEBR. 73" (Spalink 25-1) auf D.R. 5 Gr. großer Brustschild auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] 30,—
1879 “MÜHLHEIM A. D. RUHR 6.JUNI.72", glasklar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Nürnberg (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1880 “SOLINGEN 11 JAN.69" (Spalink 34-2), 2x auf Brief mit 1 Gr. durchstochen nach Flensburg, Faltspur und etwas fleckig (alter Ausruf 40) . NDP4 [ 30,—
1881P “SOLINGEN 11.DECBR.76" (Spalink 34-3), zwei klare Abschläge auf 5 Pfg Ganzsachenkarte nach Grefrath, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1882 “SOLINGEN 19.SEPTBR.74", glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . 34-3 [ 80,—
1883 “STRASSBURG i ELS BHF 30 OCTBR 73" (Spalink 36/2) auf D.R. 1 u. 2. Gr. auf Brief nach Dunkerque mit Ank.-Stpl., Marken Zahnfehler . DR19,20 [ 30,—
1884 “STRASSBURG i. ELS 9 MAI 72" auf D.R. 1/2 Gr. auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Sommer BPP (Spalink 36-1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 40,—

Stadtpost - Privatpost Deutschland
1885 BRESLAU HANSA, GS-Kartenbrief 3 Pfg, tadellos gebraucht mit Stempel “HANSA BRESLAU 3.1.99", innen umfangreicher Bedarfstext . . . K2 [ 40,—
1886 DARMSTADT PRIVAT-BRIEF-BEFÖRDERUNG, GS-Postkarte 2 Pfg, tadellos bedarfsgebraucht mit Stempel “Stadt-Brief-Beförderung Darm-

stadt 5.9.97" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P6 [ 50,—

1887 HALLE A.S. COURIER, GS-Postkarte 3 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER 24.11.96", mit umseitiger selbstgestalteter Zeichnung . P14 [ 40,—
1888 HALLE A.S. COURIER, GS-Postkarte 3 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER 13.9.99" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P15 [ 40,—
1889 HAMBURG HAMMONIA, zwei bedarfsgebrauchte GS-Postkarten 2 Pfg mit unterschiedlichen Rahmenstempeln “HAMMONIA” (kleines Nagel-

loch) bzw. “BRIEFBEFÖRDERUNG HAMMONIA” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1(2) [ 50,—

1890 HEIDELBERG und HEIDELBERG-NEUENHEIM ARNOLD, Partie mit 7 verschiedenen ungebrauchten GS-Umschlägen, davon drei auf Neuen-
heim entfallend (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1891 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 1/2 Pfg orangerot (seltene Erstauflage), bedarfsgebraucht mit Ra3 “COURIER
STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG 21.6.90", rechte obere Ecke leichte Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P27A [ 60,—

1892 MÜNCHEN COURIER, GS-Postkarte 6 Pfg, ungebrauchte Bildpostkarte “Moses” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12No.77 [ 70,—
1893P STETTIN - HANSA: 1897, 3 Pfg. Sondermarke 100. Geburtstag Kaiser Wilhelm I mit Stempel “HANSA 23.4.87" auf Briefumschlag, Faltspu-

ren, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 100,—

1894P STETTIN - Stadtbrief-Briefbeförderung: 1887, Original-Werbeblatt zur Eröffnung der Briefbeförderung mit den Portotaxen und diversen Hin-
weisen, Faltspuren und kleine Mängel im Rand, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Deutsches Reich - Nachverwendungen
1895 “BÜHL”, klarer nachverwendeter K1 a. 1 Kr. Brustschilde, Briefausschnitt mit Entwertungs- u. nebengesetztem Stempel(Feuser 063). . . . . 7 ] 30,—
1896 “DURMERSHEIM”, klarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 099) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 42,—

Deutsches Reich - Stempel
1897 “BADEN-BADEN 30.3.22 BADEN-BADEN SCHÖNSTER FRÜHJAHRS-AUFENTHALT”, Maschinen-Werbestempel (Bochmann Nr. 5), auf Brief

nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191 [ 15,—

1898 “BERLIN”, 1874/77, 6 Ortsbriefe mit Franco-Stempel bzw. FRANCO-STADT-BRF-Stempel, meist saubere Erhaltung, dabei verschiedene Ty-
pen (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1899P “PLAUEN (VOGTL)” 1922/1923, vier Briefe mit versch. Post-Freistempeln vom Postamt Plauen 1, dabei die Wertstufen 50 Pfg, 500 Pfg, 20
Mk u. 20.000.000 Mk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—
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Elsaß-Lothringen

Deutsches Reich - Landpoststempel II
1900 “Drosedow / über Kolberg (Ostseebad)”, 1937, auf Drucksachenbrief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1901 “Ehlhaltenzyx Königstein (Taunus) Land”, 1931/32, auf zwei Einlieferungsscheinen für Einzahlung auf ein Postscheckamtkonto. . . . . . . . . [ 20,—
1902 “Eschenhahn / über Idstein (Taunus)”, 1937, auf Einlieferungsschein für Einzahlung auf ein Postscheckamtkonto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1903 “Kamminke / über Swinemünde”, 1938, auf Drucksachenbrief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1904 “Klein Mokratz / über Wollin (Pom)”, 1936, auf Drucksachenbrief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Deutsches Reich - Bahnpost
1905 “ODENKIRCH BAHNHOF” - Stations-Ra2, auf GS-Postkarte 5 Pfg, mit Bahnpost-L3 “STOLBERG 8 10 I M. GLADBACH” als Entwerter nach

Rheydt Gemeiken, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P10 [ 40,—

Deutsches Reich - Sonderstempel
1906 1914, OEBISFELDE 900 JAHR-FEIER, klar auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania, blanko, sehr seltener SST! (alter Ausruf 50). . [ 40,—

Stempel Brustschilde
1907 “CATZENELNBOGEN 18 3 73" - K1, herrlich klar nebst Leitvermerk ”Eltville" auf portopflichtigem Dienstbrief 1 Gr. großer Brustschild nach

dem Eichberg, rücks. Dienstsiegelstempel der Gemeinde Reckenrot und Durchgangsstempel von Eltville . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 40,—

1908 “IBURG 17 8 74" - großer K1 mit Uhrzeit, Schilling-Übergangsstempel, auf Briefstück waager. Paar 1 Gr., im unteren Rahmen der beiden Mar-
ken markiert sich ein breiter heller Streifen, rechte Marke oben rechts zwei verkürzte Zähne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) ] 40,—

1909P “MELDORF 27 10 72", Schleswig-Holstein, NDP-Ablöser-K1, ideal eingepasst auf 1/2 Gr. orange, kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP. . . . 14 # 40,—
1910 “RIKENBACH 31 1 73" - sogen. badischer Agentur-K1, kleiner Ort im Landkreis Säckingen, richtige Schreibweise Rickenbach, klar auf Falt-

briefhülle nach Säckingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 40,—

1911 “STETTIN (LASTADIE)-STADT-POST-EXPED. No. 2 B 31 1 73" - Ra3, auf Rechnungsbrief mit 1 Gr. großer Brustschild nach Langewiesen bei Il-
menau, waager. Briefbug durch die Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ Gebot

1912 “STETTIN 15 4 72" - Preussen-K2, zentrisch auf Brief DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Falkenwalde bei Pölitz, dazu zwei GS-Postkarten DR
1/2 Gr. mit NDP-Ablöser-K1 ”STETTIN" und Daten aus 1874 nach Stargard bzw. Bernstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,P1(2) [ Gebot

1913P “STETTIN EIS. POST-BUR. No XIV 12 1 72" - Ra3, klar auf Brief 1 Gr. kleiner Brustschild nach Elbing, vorders. abgemilderte Schwärzung des
Empfängernamen, rücks. schöne Verschlußoblate ”Gustav Metzler Stettin". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 40,—

Deutsches Reich
1914 BERLIN, DK-Franco-Stpl. für Fernpost in rot, klar auf Recommandirt-Faltbrief nach Penzlin vom 12.8.72, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . [ 40,—
1915P 75 Pfg. Postreiter Ganzsachenausschnitt, 2 Stück in Mischfrankatur mit 15 Pfg. Ziffer und 60 Pfg. Schmied auf 75 Pfg. Postreiter-Ganzsache,

portogerechte, bedarfsgebrauchte Verwendung aus  GORBETHA 19.10.22 mit viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA146(2) [ 40,—

1916FP 1/4 Gr kleiner Brustschild postfrisch, farbfrisch und sehr gut gezähnt, mit kleiner Reparatur in der Mitte des Prägefeldes, unsigniert, Mi.
1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  ** 170,—

1917 1/4 Gr. kleiner Schild tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 35,—
1918 1/3 Gr. kleiner Schild, gelblichgrün, teilweise raue Zähnung, tadellos gestempelt mit Preussen-Ra3 “KÖNIGSBERG i/PR STADTPOST 3" auf

Briefstück, Fotobefund Hennies BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 ] 30,—

1919 1/3 Gr. kleiner Schild, grün, teilweise rauhe Zähnung, klar gestempelt mit K1 “WIESBADEN 12.5.72", Fotobefund Hennies BPP ”sehr gut er-
halten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 25,—

1920 1/3 Gr. kleiner Schild, grün, farbfrisches Luxusstück mit K2 “EMDEN” auf Briefstück, Fotobefund Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
1921P 1/3 Gr. dunkelsmaragdgrün a. kleinem Briefstück, klar und zentr. gest. “WIESBADEN”, Luxuserhaltung, FB Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . 2b ] 60,—
1922FP 1/3 Gr. kleiner Schild, dunkelgrünlicholiv, Format L15, bis auf eine randhelle Stelle in tadelloser ungebrauchter Erhaltung, Fotoattest Krug BPP

(2013), Mi. 1.600.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2bL15  * 300,—

1923FP 1/2 Gr kleiner Brustschild tadellos ungebraucht, Luxus, Fotoattest Sommer BPP: “in frischer, heller Nuance, klar geprägt, ideal
zentriert und in tadelloser vollständig rauer Zähnung. Die Marke hat unbehandelten Originalgummi mit einem kleinen Falzab-
druck im unteren Drittel. Die Marke ist in allen Belangen fehlerfrei und insgesamt vorzüglich erhalten.” Sehr selten in dieser
Qualität! Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  * 500,—

1924 1/2 Gr. ziegelrot, waager. Paar a. kleinem Briefstück mit glasklarem zentr. R3 “OBERRÖSLINGEN”, tadellos, Fotobefund Hennies BPP . . . . 3 ] 50,—
1925 1/2 Gr. ziegelrot mit Sachsen-Ra3 “STADTPOST DRESDEN 10.VI.72" auf Ortsbrief (Hülle unten kl. Einriß, mit Tesafilm verschlossen), Fotobe-

fund Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 50,—

1926 1/2 Gr. ziegelrot, farbfrisch, sehr gut geprägt, minimal unregelmäßig gezähnt, als portorichtige EF auf Postkartenformular, mit K1
“WINZENHEIM 13.12.72" (kleiner Ort bei Bad Kreuznach, Eröffnung erst in 1872) nach Frankfurt/M. (Ankstpl). Ein schöner Beleg mit nicht
häufiger Entwertung! Geprüft Sommer BPP und Fotobefund Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 80,—

1927 1/2 Gr. orangerot, farbfrisches, gut geprägtes, waager. Paar auf Briefstück, entwertet mit zwei Abschlägen K2 in Sachsentype “LEIPZIG 23
MAI 72", Fotobefund Brugger BPP ”Gute Gesamterhaltung", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) ] 50,—

1928 1/2 Gr. zinnober, 1 Gr. rosa, 2 Gr. ultramarin, zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit K1 “SOMMERFELD 4/2 72" nach
Dresden. Bei der 1 Gr.-Marke ist der obere Markenteil abgerissen, die Marke wurde damals in diesem Zustand auf das Kuvert frankiert und so
verwendet, siehe Stempelübergänge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4,5 [ 50,—

1929 1 Gr. karmin mit Farbflecken über R in REICHS, zentr. gest., “CÖLN BAHNHOF 3/6", tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
1930P 1 Gr. karmin mit stark nach rechts verschobener Inschrift “SCH” und doppeltem Innenkreis zur Mitte der Prägung (Abklatsch), gest., rechts

oben Zahnfehler, sehr selten, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 100,—

1931P 1 Gr. rosa mit natürlicher senkr. Papierfalte, gest. “DORTMUND 18.3.72", selten, tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 100,—
1932 1 Gr. karmin, waager. 3er-Streifen mit Sachsen-DKr. “DRESDEN 4.XII.72" auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 40,—
1933 1 Gr. karmin, mit herrlich klarem Rheinland-K2 “EMPEL 17/9 72" auf Damen-Briefkuvert nach Essen/Ruhr (Ankstpl), Marke oben mit kleinem

Mangel aufgeklebt. Seltene Entwertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 50,—

1934P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler IV “Rahmenbruch in Höhe von Deutsche”, tadellos a. kleinem Briefstück, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 400.- 4IV ] 130,—
1935P 2 Gr. ultramarin, waager. Paar, die rechte Marke hat die markante Druckzufälligkeit “Punkt statt I in REICHS”, gest. mit Preuß-DKr.

“M.GLADBACH 24.8.72", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 80,—

1936 2 Gr. ultramarin, farbfrische, etwas dezentrierte Marke mit Taxis-K1 “CASSEL-BAHNHOF” auf tadellosem Briefstück, die linke Wertziffer 2
zeigt ähnlich Plattenfehler XIII einen beschädigten Bogen, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 40,—

1937 2 Gr. grauultramarin, kleiner Brustschild, Prachtstück als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief, mit Hufeisenstempel “MÜHLHAUSEN i. ELS. 20
AUG. 72 8-12N.” (Spalink 26-4) nach Solothurn/Schweiz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—
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Norddeutscher Postbezirk Stempel
1853P “STETTIN BAHNHOF” - Ra3 (Type 3, kleinere Lettern , wahrscheinlich Ablöser-Stempel), ohne Datumseinsatz, klar auf seltenem gelben

Post-Einlieferungsschein “Formular für Beträge über 500 bis dreitausend Thlr. einschl.”, Bestimmungsort Berlin und datiert am
12.März.1870 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1854 “BONN E.P.B.” - Ra1 des Eisenbahn-Post-Büro, klar als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf Ganzsachen-Aufbrauchsumschlag 1 Gr. a.
Preußen 1 Sgr. nach Heidelberg. Der zur NDP-Zeit eingeführte Stempel ist als Entwerter selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28A [ 60,—

1855P “AUS SWINEMÜNDE P. DAMPFS. 3.10., Ra3 als Entwerter und klar als Nebenstempel auf Brief mit 1 Gr. gezähnt nach Stettin mit Ankunfts-
stempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 100,—

Elsaß-Lothringen
1856 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und teils mattem Gummierungsauftrag bei

dem oberen Paar, Fotoattest Flemming BPP “Insgesamt gute Qualität, seltene Einheit.”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia(4)  * 100,—

1857P 1 C graugrün tadellos ungebraucht mit nur winziger Haftspur, fast postfrisch wirkend, gepr. Spalink BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 100,—
1858 1 C. olivgrün in Type I, a-Farbe, ungebraucht, leichte Mängel. Fotokurzbefund Mehlmann BPP “echt, gummifreie Stellen”, Mi. 120.- . . . . . 1Ia  * 30,—
1859 1 C. dunkelgrauoliv, etwas hellere Farbtönung, Spitzen nach oben, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Fotobefund Flem-

ming BPP (11/2011) “Fast gute Bedarfsqualität.”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ic  * 40,—

1860P 2 C rotbraun, Spitzen nach oben, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Spalink, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia  ** 60,—
1861P 2 C. in Type I, a-Farbe, ungebraucht Pracht, Fotokurzbefund Mehlmann BPP “echt, Bleistiftspuren rückseitig”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . 2Ia  * 50,—
1862P 2 C. rotbraun in Type IIa tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa  * 50,—
1863P 4 C violettgrau tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia  ** 50,—
1864P 25 C dunkelbraun tadellos gestempelt in schöner, tiefer b-Farbe, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ib # 50,—

Francostempel
1865 “BERLIN P.E.8. F. 7 10 69" - K1, in grauroter Mischfarbe klar auf Auslandsbrief nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1866 “AACHEN F. N 1. 26 3 68" - violetter Franco-K1 mit Kopf stehendem Tagesdatum, auf PD-Auslandsbrief über Lille nach Tourcoing/Frankreich,

vollständiger Briefinhalt, sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1867 “BERLIN Fr. 9/7 66" - grüner Franco-K2, herrlich klar auf weißem aktenfrischen Kabinettbrief nach Alt Damm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
1868 “COELN 26/10 73" (Spalink 4-6 N3), zwei Mal abgeschlagen auf D.R. 1 Gr. großer Schild, 2 Stück auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1869 “DEMMIN 21.APRIL.75", etwas schwach auf Postkarte mit 5 Pfge nach Berlin, etwas fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 50,—
1870 “DEMMIN 8.SEPTBR.77", klar auf Pracht-Brief mit 10 Pfge nach Treptow, signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 50,—
1871 “ELBERFELD 16 NOVBR 73" (Spalink 12.1) auf D.R. Ganzsachen Karte 1/2 Gr. (Empfänger ausgekreuzt) gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . DRP1 [ 40,—
1872 “HAGENAU 14 NOVBR 74" (Spalink 16) auf D.R. Ganzsachenumschlag 1/2 Gr. nach Strassburg mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1 [ 25,—
1873 “HAMBURG 10 JAN 75", (Spalink 17-10) glasklar auf D.R. 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR29 ] 50,—
1874 “HAMBURG 2.FEBR.75", praktisch kompletter, klarer Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfge (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-6 ] 30,—
1875 “HERFORD 10.JULI.77", klar auf Briefhülle mit 10 Pfge nach Minden, links mit Faltspuren, sonst Pracht (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . 33 [ 30,—
1876 “HERFORD 17.MÄRZ.76", etwas undeutlicher Abschlag auf 5 Pfge GSK nach Hameln (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 40,—
1877 “KÖNIGSBERG i.OR.P.A.OSTBHF. 11 AUG. 74 8-12N.”, Spalink 20-2, klar auf Kabinettstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # 30,—
1878 “METZ 2 FEBR. 73" (Spalink 25-1) auf D.R. 5 Gr. großer Brustschild auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] 30,—
1879 “MÜHLHEIM A. D. RUHR 6.JUNI.72", glasklar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Nürnberg (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1880 “SOLINGEN 11 JAN.69" (Spalink 34-2), 2x auf Brief mit 1 Gr. durchstochen nach Flensburg, Faltspur und etwas fleckig (alter Ausruf 40) . NDP4 [ 30,—
1881P “SOLINGEN 11.DECBR.76" (Spalink 34-3), zwei klare Abschläge auf 5 Pfg Ganzsachenkarte nach Grefrath, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1882 “SOLINGEN 19.SEPTBR.74", glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . 34-3 [ 80,—
1883 “STRASSBURG i ELS BHF 30 OCTBR 73" (Spalink 36/2) auf D.R. 1 u. 2. Gr. auf Brief nach Dunkerque mit Ank.-Stpl., Marken Zahnfehler . DR19,20 [ 30,—
1884 “STRASSBURG i. ELS 9 MAI 72" auf D.R. 1/2 Gr. auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Sommer BPP (Spalink 36-1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 40,—

Stadtpost - Privatpost Deutschland
1885 BRESLAU HANSA, GS-Kartenbrief 3 Pfg, tadellos gebraucht mit Stempel “HANSA BRESLAU 3.1.99", innen umfangreicher Bedarfstext . . . K2 [ 40,—
1886 DARMSTADT PRIVAT-BRIEF-BEFÖRDERUNG, GS-Postkarte 2 Pfg, tadellos bedarfsgebraucht mit Stempel “Stadt-Brief-Beförderung Darm-

stadt 5.9.97" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P6 [ 50,—

1887 HALLE A.S. COURIER, GS-Postkarte 3 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER 24.11.96", mit umseitiger selbstgestalteter Zeichnung . P14 [ 40,—
1888 HALLE A.S. COURIER, GS-Postkarte 3 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER 13.9.99" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P15 [ 40,—
1889 HAMBURG HAMMONIA, zwei bedarfsgebrauchte GS-Postkarten 2 Pfg mit unterschiedlichen Rahmenstempeln “HAMMONIA” (kleines Nagel-

loch) bzw. “BRIEFBEFÖRDERUNG HAMMONIA” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1(2) [ 50,—

1890 HEIDELBERG und HEIDELBERG-NEUENHEIM ARNOLD, Partie mit 7 verschiedenen ungebrauchten GS-Umschlägen, davon drei auf Neuen-
heim entfallend (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1891 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 1/2 Pfg orangerot (seltene Erstauflage), bedarfsgebraucht mit Ra3 “COURIER
STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG 21.6.90", rechte obere Ecke leichte Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P27A [ 60,—

1892 MÜNCHEN COURIER, GS-Postkarte 6 Pfg, ungebrauchte Bildpostkarte “Moses” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12No.77 [ 70,—
1893P STETTIN - HANSA: 1897, 3 Pfg. Sondermarke 100. Geburtstag Kaiser Wilhelm I mit Stempel “HANSA 23.4.87" auf Briefumschlag, Faltspu-

ren, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 100,—

1894P STETTIN - Stadtbrief-Briefbeförderung: 1887, Original-Werbeblatt zur Eröffnung der Briefbeförderung mit den Portotaxen und diversen Hin-
weisen, Faltspuren und kleine Mängel im Rand, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Deutsches Reich - Nachverwendungen
1895 “BÜHL”, klarer nachverwendeter K1 a. 1 Kr. Brustschilde, Briefausschnitt mit Entwertungs- u. nebengesetztem Stempel(Feuser 063). . . . . 7 ] 30,—
1896 “DURMERSHEIM”, klarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 099) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 42,—

Deutsches Reich - Stempel
1897 “BADEN-BADEN 30.3.22 BADEN-BADEN SCHÖNSTER FRÜHJAHRS-AUFENTHALT”, Maschinen-Werbestempel (Bochmann Nr. 5), auf Brief

nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191 [ 15,—

1898 “BERLIN”, 1874/77, 6 Ortsbriefe mit Franco-Stempel bzw. FRANCO-STADT-BRF-Stempel, meist saubere Erhaltung, dabei verschiedene Ty-
pen (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1899P “PLAUEN (VOGTL)” 1922/1923, vier Briefe mit versch. Post-Freistempeln vom Postamt Plauen 1, dabei die Wertstufen 50 Pfg, 500 Pfg, 20
Mk u. 20.000.000 Mk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—
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Deutsches Reich - Landpoststempel II
1900 “Drosedow / über Kolberg (Ostseebad)”, 1937, auf Drucksachenbrief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1901 “Ehlhaltenzyx Königstein (Taunus) Land”, 1931/32, auf zwei Einlieferungsscheinen für Einzahlung auf ein Postscheckamtkonto. . . . . . . . . [ 20,—
1902 “Eschenhahn / über Idstein (Taunus)”, 1937, auf Einlieferungsschein für Einzahlung auf ein Postscheckamtkonto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1903 “Kamminke / über Swinemünde”, 1938, auf Drucksachenbrief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1904 “Klein Mokratz / über Wollin (Pom)”, 1936, auf Drucksachenbrief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Deutsches Reich - Bahnpost
1905 “ODENKIRCH BAHNHOF” - Stations-Ra2, auf GS-Postkarte 5 Pfg, mit Bahnpost-L3 “STOLBERG 8 10 I M. GLADBACH” als Entwerter nach

Rheydt Gemeiken, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P10 [ 40,—

Deutsches Reich - Sonderstempel
1906 1914, OEBISFELDE 900 JAHR-FEIER, klar auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania, blanko, sehr seltener SST! (alter Ausruf 50). . [ 40,—

Stempel Brustschilde
1907 “CATZENELNBOGEN 18 3 73" - K1, herrlich klar nebst Leitvermerk ”Eltville" auf portopflichtigem Dienstbrief 1 Gr. großer Brustschild nach

dem Eichberg, rücks. Dienstsiegelstempel der Gemeinde Reckenrot und Durchgangsstempel von Eltville . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 40,—

1908 “IBURG 17 8 74" - großer K1 mit Uhrzeit, Schilling-Übergangsstempel, auf Briefstück waager. Paar 1 Gr., im unteren Rahmen der beiden Mar-
ken markiert sich ein breiter heller Streifen, rechte Marke oben rechts zwei verkürzte Zähne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) ] 40,—

1909P “MELDORF 27 10 72", Schleswig-Holstein, NDP-Ablöser-K1, ideal eingepasst auf 1/2 Gr. orange, kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP. . . . 14 # 40,—
1910 “RIKENBACH 31 1 73" - sogen. badischer Agentur-K1, kleiner Ort im Landkreis Säckingen, richtige Schreibweise Rickenbach, klar auf Falt-

briefhülle nach Säckingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 40,—

1911 “STETTIN (LASTADIE)-STADT-POST-EXPED. No. 2 B 31 1 73" - Ra3, auf Rechnungsbrief mit 1 Gr. großer Brustschild nach Langewiesen bei Il-
menau, waager. Briefbug durch die Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ Gebot

1912 “STETTIN 15 4 72" - Preussen-K2, zentrisch auf Brief DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Falkenwalde bei Pölitz, dazu zwei GS-Postkarten DR
1/2 Gr. mit NDP-Ablöser-K1 ”STETTIN" und Daten aus 1874 nach Stargard bzw. Bernstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,P1(2) [ Gebot

1913P “STETTIN EIS. POST-BUR. No XIV 12 1 72" - Ra3, klar auf Brief 1 Gr. kleiner Brustschild nach Elbing, vorders. abgemilderte Schwärzung des
Empfängernamen, rücks. schöne Verschlußoblate ”Gustav Metzler Stettin". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 40,—

Deutsches Reich
1914 BERLIN, DK-Franco-Stpl. für Fernpost in rot, klar auf Recommandirt-Faltbrief nach Penzlin vom 12.8.72, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . [ 40,—
1915P 75 Pfg. Postreiter Ganzsachenausschnitt, 2 Stück in Mischfrankatur mit 15 Pfg. Ziffer und 60 Pfg. Schmied auf 75 Pfg. Postreiter-Ganzsache,

portogerechte, bedarfsgebrauchte Verwendung aus  GORBETHA 19.10.22 mit viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA146(2) [ 40,—

1916FP 1/4 Gr kleiner Brustschild postfrisch, farbfrisch und sehr gut gezähnt, mit kleiner Reparatur in der Mitte des Prägefeldes, unsigniert, Mi.
1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  ** 170,—

1917 1/4 Gr. kleiner Schild tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 35,—
1918 1/3 Gr. kleiner Schild, gelblichgrün, teilweise raue Zähnung, tadellos gestempelt mit Preussen-Ra3 “KÖNIGSBERG i/PR STADTPOST 3" auf

Briefstück, Fotobefund Hennies BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 ] 30,—

1919 1/3 Gr. kleiner Schild, grün, teilweise rauhe Zähnung, klar gestempelt mit K1 “WIESBADEN 12.5.72", Fotobefund Hennies BPP ”sehr gut er-
halten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 25,—

1920 1/3 Gr. kleiner Schild, grün, farbfrisches Luxusstück mit K2 “EMDEN” auf Briefstück, Fotobefund Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
1921P 1/3 Gr. dunkelsmaragdgrün a. kleinem Briefstück, klar und zentr. gest. “WIESBADEN”, Luxuserhaltung, FB Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . 2b ] 60,—
1922FP 1/3 Gr. kleiner Schild, dunkelgrünlicholiv, Format L15, bis auf eine randhelle Stelle in tadelloser ungebrauchter Erhaltung, Fotoattest Krug BPP

(2013), Mi. 1.600.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2bL15  * 300,—

1923FP 1/2 Gr kleiner Brustschild tadellos ungebraucht, Luxus, Fotoattest Sommer BPP: “in frischer, heller Nuance, klar geprägt, ideal
zentriert und in tadelloser vollständig rauer Zähnung. Die Marke hat unbehandelten Originalgummi mit einem kleinen Falzab-
druck im unteren Drittel. Die Marke ist in allen Belangen fehlerfrei und insgesamt vorzüglich erhalten.” Sehr selten in dieser
Qualität! Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  * 500,—

1924 1/2 Gr. ziegelrot, waager. Paar a. kleinem Briefstück mit glasklarem zentr. R3 “OBERRÖSLINGEN”, tadellos, Fotobefund Hennies BPP . . . . 3 ] 50,—
1925 1/2 Gr. ziegelrot mit Sachsen-Ra3 “STADTPOST DRESDEN 10.VI.72" auf Ortsbrief (Hülle unten kl. Einriß, mit Tesafilm verschlossen), Fotobe-

fund Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 50,—

1926 1/2 Gr. ziegelrot, farbfrisch, sehr gut geprägt, minimal unregelmäßig gezähnt, als portorichtige EF auf Postkartenformular, mit K1
“WINZENHEIM 13.12.72" (kleiner Ort bei Bad Kreuznach, Eröffnung erst in 1872) nach Frankfurt/M. (Ankstpl). Ein schöner Beleg mit nicht
häufiger Entwertung! Geprüft Sommer BPP und Fotobefund Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 80,—

1927 1/2 Gr. orangerot, farbfrisches, gut geprägtes, waager. Paar auf Briefstück, entwertet mit zwei Abschlägen K2 in Sachsentype “LEIPZIG 23
MAI 72", Fotobefund Brugger BPP ”Gute Gesamterhaltung", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) ] 50,—

1928 1/2 Gr. zinnober, 1 Gr. rosa, 2 Gr. ultramarin, zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit K1 “SOMMERFELD 4/2 72" nach
Dresden. Bei der 1 Gr.-Marke ist der obere Markenteil abgerissen, die Marke wurde damals in diesem Zustand auf das Kuvert frankiert und so
verwendet, siehe Stempelübergänge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4,5 [ 50,—

1929 1 Gr. karmin mit Farbflecken über R in REICHS, zentr. gest., “CÖLN BAHNHOF 3/6", tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
1930P 1 Gr. karmin mit stark nach rechts verschobener Inschrift “SCH” und doppeltem Innenkreis zur Mitte der Prägung (Abklatsch), gest., rechts

oben Zahnfehler, sehr selten, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 100,—

1931P 1 Gr. rosa mit natürlicher senkr. Papierfalte, gest. “DORTMUND 18.3.72", selten, tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 100,—
1932 1 Gr. karmin, waager. 3er-Streifen mit Sachsen-DKr. “DRESDEN 4.XII.72" auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 40,—
1933 1 Gr. karmin, mit herrlich klarem Rheinland-K2 “EMPEL 17/9 72" auf Damen-Briefkuvert nach Essen/Ruhr (Ankstpl), Marke oben mit kleinem

Mangel aufgeklebt. Seltene Entwertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 50,—

1934P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler IV “Rahmenbruch in Höhe von Deutsche”, tadellos a. kleinem Briefstück, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 400.- 4IV ] 130,—
1935P 2 Gr. ultramarin, waager. Paar, die rechte Marke hat die markante Druckzufälligkeit “Punkt statt I in REICHS”, gest. mit Preuß-DKr.

“M.GLADBACH 24.8.72", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 80,—

1936 2 Gr. ultramarin, farbfrische, etwas dezentrierte Marke mit Taxis-K1 “CASSEL-BAHNHOF” auf tadellosem Briefstück, die linke Wertziffer 2
zeigt ähnlich Plattenfehler XIII einen beschädigten Bogen, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 40,—

1937 2 Gr. grauultramarin, kleiner Brustschild, Prachtstück als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief, mit Hufeisenstempel “MÜHLHAUSEN i. ELS. 20
AUG. 72 8-12N.” (Spalink 26-4) nach Solothurn/Schweiz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—
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1938P 2 Gr. kleiner Schild blau und 1/2 Gr. großer Schild orange auf Auslandsbrief aus BRESLAU OBERSCHL. BAHNF. 4.3.73 nach New York mit An-
kunftsstempel, 2 Gr. Marken mit weiteren Stempel-Fragmenten, vermutlich doppelt zum Schaden der Post verwendet . . . . . . . . . . . . . . .

5,18 [ 80,—

1939P 2 Gr. (senkrechter Bug) und 1 Gr. kleiner Schild mit DKr. M.GLADBACH 8.7.72 als portogerechte Frankatur auf komplettem Einschreibe-Falt-
brief im GRENZRAYON mit L1 FRANCO und Ra1 “Recomandirt” nach Venlo mit Ankunftsstempel, bis auf die senkrechten Faltungen in guter
Erhaltung, nicht häufige Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,4 [ 100,—

1940 2 Gr. ultramarin mit Plattenfehler XXIII (Feld 74), mit Ekr. “APENRADE 27.3.72", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . 5XXIII ] 30,—
1941 5 Gr. graubraun mit Sachsen-DKr. “RONNEBRUG”, oben durch Scherentrennung 2 Zähne verkürzt, sonst tadellos, Fotobefund Hennies . . . 6 # 30,—
1942 5 Gr. braun mit RaZ “POM. WARTENBERG 25.2.”, auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
1943 5 Gr. ockerbraun, kleiner Brustschild, zwei Stück auf Briefstück, auf beide Marken übergehender Ra3 “REICHENBACH IN OSTPREUSSEN”,

Zahnfehler wie bei Brustschildmarken oft üblich, dennoch attraktiv, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6(2) ] 50,—

1944 1 Kr. grün mit EKr. “FRANKFURT A.M. 6/7 72", auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
1945 1 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar (unten etwas angetrennt) auf Pracht-Briefstück mit K1 POESNECK, signiert Hennies BPP (Mi. 180,-) 7(2) ] 50,—
1946 1 Kr. smaragdgrün zusammen mit waager. Paar 3 Kr. karmin als 7 Kr.-Frankatur in Türmchenform auf tadellosem Briefstück, entwertet mit

drei Abschlägen Baden-K2 “EMMENDINGEN”. Ein herrlicher Liebhaber Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,9(2) ] 70,—

1947P 2 Kr. kleiner Schild, ziegelrot, zentrisch gestempelt “FRANKFURT A. M. 1/10 72", Luxus, Fotobefund Hennies BPP ”einwandfrei", Mi. 400.- -
sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 150,—

1948P 2 Kr. orange, kleiner Schild, entwertet mit sauberem EKr. “BONNDORF 21 6 73" auf Briefstück, farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt,
Fotobefund Krug BPP (2012): ”... und in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 100,—

1949 3 Kr. mit Plattenfehler XVI (Feld 130), mit Ekr. “CONSTANZ”, Zahnfehler, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9XVI # 20,—
1950P 7 Kr. grauultramarin, farbfrisches und deutlich geprägtes Exemplar mit seltenem Badischen Bahnpost-K1 der Strecke “LUDWIGSH.

JAGSTFELD Z85", links randhelle Stelle, Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 60,—

1951FP 7 Kr. ultramarin mit rechts oben großflächigem Druckausfall, verursacht durch einen beim Druck aufliegenden Fremdkörper. Solche großen
Farbfehlstellen sind selten, da sie gewöhnlich bei den genauen Endkontrollen der Staatsdruckerei ausgesondert wurden, gest.
“TAUBERBISCHOFSHEIM 3/7.73", bis auf eine randhelle Stelle einwandfrei, Fotoattest Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 300,—

1952 7 Kr. ultramarin mit Preußen-EKr. “BINGEN 0.10.72" auf Briefstück” tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
1953P 18 Kr. kleiner Brustschild tadellos auf Briefstück mit zentrischem altem Taxis-Stempel STADTILM, Fotobefund Sommer BPP: “farbfrisch, her-

vorragend klar geprägt, sehr gut gezähnt.” Einwandfreie 18 Kreuzer Marken sind selten! Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 200,—

1954FP 18 Kr kleiner Brustschild, tadellos ungebrauchter Viererblock, Fotoattest Hennies BPP: “farbfrisch, sehr gut geprägt, gut
zentriert und sehr gut gezähnt. Die Marken sind einwandfrei. Der Viererblock ist sehr gut erhalten.” Seltenheit! Mi. 4.000.- . .

11(4)  * 1300,—

1955P 10 Gr. hellgraubraun, farbfrisches Prachtstück mit idealer Federzugentwertung “Wald 5/4 72", Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  FZ 55,—
1956P 10 Gr. gelblichbraun, postfrisch, getönter Zahn - ansonsten fehlerfrei, kleines Format L15, Fotobefund Krug BPP (2013). . . . . . . . . . . . . . 12  ** 50,—
1957FP 10 Gr Ziffer mit alleiniger Poststempelentwertung mit Rahmenstempel (FRAN)KFURT ... 74 5-6V, rechts minimal nachgezähnt, unauffällig,

unsigniert, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 180,—

1958P 10 Gr. grau mit handschriftlicher Federzugentwertung, auf Briefstück, geprüft Krug BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
1959 10 Gr. grau, 2 Gr. blau kleiner Schild, 1 Gr. karmin großer Schild, drei farbintensive Werte zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Briefstück.

Die 10 Gr. mit ideal zentrischer und sauber ausgeführter handschriftlicher Entwertung “Friedeberg i/N 15 10 72", die 2 Gr. (winzige Zahnunre-
gelmäßigkeit) und 1 Gr. mit zentrisch auf beide Marken übergehendem Ra3 ”FRIEDEBERG I.D. NEUMARK STADT 15 10 72". Fotoattest Som-
mer BPP “...die MiNr. 12 ist in besonders guter, vorzüglicher Beschaffenheit.” (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,5,19 ] 150,—

1960FP 30 Gr. Innendienstmarke, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Brugger BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung.”, Mi. 300.- - ex. Sammlung
Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13  ** 100,—

1961FP 1/2 Gr orange kleiner Schild tadellos ungebraucht mit sauberem Neugummi, unsigniert, Fotobefund Krug BPP: “in einwandfreier Erhaltung.”
Die Nummer 14 ist ungebraucht sehr selten! Mi. 600,— für (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14  NG 200,—

1962P 1/2 Gr. orange mit deutlicher Papierfalte rechts vom Kreis, gest., Zahnfehler, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 50,—
1963 1/2 Gr. orange (oben über I von REICHS ein kleiner Farbstrich, ähnlich Plattenfehler VIII) zusammen mit 2 Gr. grauultramarin (links oben Eck-

rund) als portorichtige Frankatur auf Wertbrief, mit Preussen-Ra2 “PRETTIN” (OPD Merseburg) nach Gera (Ankstpl), rücks. 5 schöne rote
Lacksiegel, gepr. Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,5 [ 60,—

1964P 2 Kr orange tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert, Fotobefund Sommer BPP (für waag. Paar, aus dem hier die linke Marke vorliegt): “post-
frisch, ... klar geprägt, bestens zentriert und gezähnt, ... tadellos erhalten.” Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15  ** 65,—

1965 2 Kr. orange mit Ra3 “FRANKFURT A.M./ POSTEXPED/ 13.3.73", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 60,—
1966P 2 Kr. orange mit Plattenfehler “Farbfleck an de” 10. Strichleiste recht (Feld 112), gest. mit Ra3 “FRANKFURT A.M. / HANAUER-BAHNH./4.74",

bis auf eine kleine helle Stelle einwandfrei, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15II # 80,—

1967P 2 Kr. orange kleine Marke L15 ** Befund Hennies BPP “sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15L15  ** 65,—
1968 1/4 Gr. grauviolett, ungebr. Kabinett Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
1969P 1/4 Gr. violett mit Hufeisenstempel “MÜLHAUSEN i. ELS. BHF” tadellos, sign. u. Befund Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 45,—
1970 1/4 Gr. grauviolett großer Schild in nicht häufiger MiF 1/2 Gr. orange kleiner Schild auf Briefstück einer Auslandsdrucksache mit Ra3 von

“COELN”, minimal Patina, ansonsten tadellos, Mi. 190.- + (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16, 14 ] 30,—

1971 1/4 Gr. lebhaftgraupurpur zusammen mit 1/2 Gr. orange auf Briefstück, zwei klare große K1 von “ARNSTADT 7 2 74", die 1/4 Gr. tadellos mit
interessantem hellen senkr. Strich oben und unten im linken Rahmen, die 1/2 Gr. Eckzahnfehler links unten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,18 ] 40,—

1972P 1/3 Gr grün tadellos postfrisch mit breitem rechten Bogenrand, noch völlig unsigniert, Attestkopie Sommer BPP (für Bogenteil aus dem die
Marke stammt): “farbfrisch, bestens scharf geprägt, in einwandfreier Zentrierung und Zähnung, postfrisch.” Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . .

17a  ** 60,—

1973P 1/3 Gr. grün, rechts mit markantem fehlendem Druck- und Farbauftrag, gest. “LEIPZIG 17.5.73", kleine Unebenheiten, Fotobefund Sommer
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a # 50,—

1974 1/3 Gr. gelbgrün mit Hufeisenstempel “BERLIN 15.8.72", auf Briefstück, Kabinett, geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a ] 20,—
1975 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte aus Lippstadt, mit Preussen-K2 “LIPPSTADT 16 6 73" nach Sundwig, Marke

unten ganz flach gezähnt, Karte leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 60,—

1976P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisches, dezentriettes Prachtstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksachenbrief, eine Vertreterankündi-
gung (innen klebt in einer Ecke ein kleiner Teil einer Fotoecke), mit klarem aptierten Franco-K1 “STETTIN 12 3 74" (vormals ”STETTIN F. N1")
nach Seelow, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 50,—

1977 1/3 Gr. großer Schild, gelblichgrün, senkrechter Dreierstreifen in tadelloser Zähnung mit sauberer Entwertung durch K1 “WALDENBURG i.
SCHL. 15.6.74", Fotobefund Hennies BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a (3) ] 50,—

1978 1/3 Gr. gelbgrün (etwas oxidiert) mit Schraubenkopfabdruck, mit Ekr. “PLAUEN 9.11.73", auf Briefstück, geprüft Krug BPP. . . . . . . . . . . . 17aSKA ] 20,—
1979P 1/3 Gr. dunkelgrün, ungebraucht, tadellos, geprüft Sommer  BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 50,—
1980P 1/3 Gr. dunkelgrün, waager. Paar, angetrennt, gest., unten unregelmäßige Zähnung, gepr. Sommer BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 80,—
1981P 1/3 Gr. großer Schild, dunkelgrün, tadellos gezähntes Exemplar mit sauberem K1 “BREMEN 15/2 74", Fotobefund Hennies BPP, Mi. 150.- 17b # 45,—
1982P 1/2 Gr orange tadellos postfrisch, gepr. H(ennies), Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 60,—
1983 1/2 Gr. orange mit Sachen-DKr. “STADTPOST 1 / IV 74" auf Ortsbrief von Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 30,—
1984 1/2 Gr. orange, sehr gut geprägtes waager. Paar auf Briefstück, entgegen der Norm nur mit einem Einzelabschlag Preussen-K2 “COTTBUS 10

12 72" entwertet, bei Kreisstempelentwertung erfolgte sonst je Marke ein Stempelabschlag, handschriftlich sign. Hennies . . . . . . . . . . . .
18(2) ] 40,—

1985P 1/2 Gr. orange, lose Marke und 1 Gr. karmin auf kleinem Briefstück-Teil, beide Marken sauber und klar mit Nachverwendetem Sachsen-Num-
mernstempel “7" Bahnpost Riesa-Zwickau entwertet. Die 1/2 Gr. kurzer Eckzahn, die 1 Gr. mit Fotobefund Sommer BPP ”Fehlerfreie, frische
Marke" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,19 #/] 150,—
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1986P 1/2 Gr. orange, waager. Paar mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung ist etwa 1,3 mm nach rechts versetzt, die Marken mit leichter Pati-
na sind gut geprägt, die linke Marke hat einen Eckfehler, die rechte teils kurze Zähne, gest. mit preuß. EKr. “PRIEBORN 4/8 74" auf Briefstück,
Einheiten mit Doppelprägungen sind selten, Register-Nr. 969, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18DPrä ] 250,—

1987FP 1 Gr. großer Schild, karmin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2013): “... in einwandfreier, Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . . 19  ** 90,—
1988 1 Gr. Karmin ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 30,—
1989P 1 Gr. karmin mit deutlich ausgeprägter Papierfalte, ungebr., tadellos, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 100,—
1990P 1 Gr. karmin mit Abklatsch und Farbfleck, gest., kl. Mängel, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 70,—
1991P 1 Gr. karmin mit Druckzufälligkeiten “Großer Farbfleck über HE in GROSCHEN” mit Hannover DKr. “ESCHEDE”, tadellos, Fotobefund Krug BPP 19 # 50,—
1992P 1 Gr. karmin mit deutlicher senkr. Papierfalte mit Preußen Ra2 “BECKINGEN”, tadellos, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 80,—
1993P 1 Gr. karmin mit fehlendem Farbauftrag in der rechten unteren Bogenecke, gest. mit Preußen-DKr. “JAUER 13.8.72", tadellos, Fotobefund

Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 80,—

1994P 1 Gr. karmin mit interess. Farbabklatsch vom Bogen, nach rechts versetzt, gest., Eckbug, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
1995P 1 Gr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, sehr gut zentriert, gut gezähnt, sie hat links eine starke senkrechte herstellungsbedingte Druckfalte, ent-

wertet mit Preußen-Ra2 von “OBERWINTER” (OPD Koblenz). Fotobefund Sommer BPP “in vorliegender Art selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 150,—

1996P 1 Gr. Magenta, seltene Farbnuance, zentrisch klar entwertet mit Preussen-K2 “SMAZIN 27 11 73" Fotobefund Sommer BPP ”Der Stempel
des kleinen Ortes aus Westpreußen/Danzig-Neustadt ist sehr selten. Ein vorzüglich erhaltenes, seltenes Stück." . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 50,—

1997 1 Gr. karmin mit schöner Doppelkontur des Innenkreises, mit NDP-EKr. “BORNA 13.1.74" auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . 19 ] 50,—
1998 1 Gr. karmin mit senkrechter Papierfalte, mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS. BHF 12 AUG 74" auf Briefstück, kl. Randeinriß, gepr.

Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 30,—

1999 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit gerade sitzendem, nicht häufigen Mecklenburg-Strelitz Segmentstem-
pel von “OERTZENHOF BAHNHOF” auf Briefstück. Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 50,—

2000 1 Gr. karmin, als portorichtige Einzelfrankatur auf portopflichtiger Dienstsache, mit NDP-K1 “STETTIN 13 8 73" nach Lebbin (NDP-K1 als
Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ Gebot

2001P 1 Gr. karmin, zwei Stück mit Preussen-K1 “ERPEL 21 9 72" (OPD Koblenz) auf PD-Auslandsbrief nach Blankenberghe/BELGIEN, Marken
durch Randklebung bestoßene Zähnung, entzückendes Damenbriefkuvert im Mini-Format 10,4 x 5,8 cm mit seltener Entwertung . . . . . .

19(2) [ 80,—

2002 1 Gr. karmin, großer Schild Ausgabe 1872, zwei Einzelstücke (linke Marke Zahnfehler) zusammen mit 10 Pfennige dunkelbräunlichrot (nach
Handbuch a/1, seltene Farbnuance) Ausgabe 1875 als Ausgabenmischfrankatur auf Briefstück. Entwertet mit zwei klaren Preussen-K2
“FORST 18/10 75", sehr späte Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarken als Pfennige-Marken im zweiten Halbjahr 1875, gepr.
Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2),33a/1 ] 100,—

2003 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Punkt neben linker 1" und 2 Gr. ultramarin mit Hufeisenstempel ”STRASSBURG i. ELS BHF 25 OCTBR 74" auf
Brief nach Paris mit Ank-Stpl. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 50,—

2004P 1 Gr. karmin und 2 Gr. ultramarin, zusammen auf portopflichtigem Dienstsachen-Auslagen-Brief, mit Taxis-K1 “RUNKEL 17 11 (1874)” nebst
Nierenstempel “Auslagen.” nach Rohnstadt bei Weilmünster und wieder retour nach Runkel, rücks. Dienstsiegelstempel von Runkel Unzu-
stellbarkeitsvermerk aus Weilmünster, ein schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 120,—

2005 1 Gr. karmin mit Druckzufälligkeit “Farbe in Prägefeld” mit Hufeisenstempel “OSNABRÜCK 17 MÄRZ 73" auf Brief nach Quakenbrück, gepr.
Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19BF 30,—

2006P 1 Gr. karmin mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 2 mm nach rechts unten versetzt, mit Hufeisenstempel “BERLIN 4/6 73
(Spalink 1N4a), Kabinett, Register-Nr. 832, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DPrä # 150,—

2007FP 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Gebrochene Wertziffer rechts”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...ist
der Plattenfehler in seinen sehr markanten Strukturen bestens zu erkennen - er ist in der vorliegenden Qualität selten!” - TOP-Stück! . . . .

19II # 180,—

2008P 1 Gr, rotkarmin mit sehr seltenem Plattenfehler “Tropfenförmiger Punkt hinter GROSCHEN”, gest., teils kürzere Zähne, Fotobefund Krug BPP . 19III # 80,—
2009P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...Er

ist selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!” und Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19IV # 140,—

2010P 1 Groschen mit Plattenfehler IX tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IX # 75,—
2011P 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt. Entwertet mit Hufeisenstempel “ELBERFELD 5 DECBR. 73" (Spalink 12-4)

auf Briefstück, die Marke hat einen Prägefehler ”Ausfall einer Feder rechts unten am Schild". Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich erhalten” .
19PräF ] 70,—

2012 1 Gr. großer Schild karmin, postfrisch, Gummi teils gebräunt, waager. Bug, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 300.- - Randstücke sind seltener! 19Rand  ** 50,—
2013P 1 Gr. mit Platenfehler “Gebrochenes H in DEUTSCHE”, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19VII # 40,—
2014 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...in tadelloser Beschaffenheit!” . . 19XII # 35,—
2015P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XIII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...tadellose Erhaltung!” . . . . . . . . 19XIII # 50,—
2016 2 Gr. ultramarin mit Farbfleck im Prägefeld (Druckzufälligkeit) mit SH-Ekr. “SONDERBURG 11.5.77", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP 20 ] 20,—
2017 2 Gr. dunkelgrauultramarin, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und un-

ten in der 6. Position”, zentrischer Ra3 von “ANNABERG i/SACHSEN”, Fotobefund Brugger BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . .
20FZL # 30,—

2018P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20XII # 60,—
2019FP 2 1/2 Gr. großer Schild, rötlichbraun, tadellos ungebraucht, leicht eckrund, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung, Foto-

attest Krug BPP (2013), Mi. 2.600.- - Ungebraucht eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a  * 700,—

2020 2 1/2 Gr. braunorange mit vollem und klarem EKr. “FREREN 31.1.74", auf gelbem Briefstück, Kabinett, signiert Brandes, Grobe und Krug BPP 21a # 50,—
2021 2 1/2 Gr. braunorange, farbfrisch mit vollständigem Taxis-K2 “ZEULENRODA 11 12 1873" auf Kabinett-Briefstück, gepr. R.F. Engel, Mi. 100.-

+ Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a ] 40,—

2022P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisches und gut gezähntes senkrechtes Kabinett-Paar mit Ra3 “REICHENAU”, gepr. Sommer BPP . . 21a(2) # 75,—
2023FP 2 1/2 Gr lilabraun tadellos gestempelt “ALTONA 10 7 73 ..”, Fotobefund Brugger BPP: “Gute Gesamterhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . 21b # 200,—
2024P 2 1/2 Gr. rotbraun, großer Schild, entwertet mit etwas undeutlichem Preußen L1 “ESSEN”, farbfrisch, gut geprägt, teils kürzere Zähne und ein

Schürfpunkt, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Krug BPP (2012): “Der seltene bei der Bahnpost als Stationsaufgabestempel verwendete
Stempel ist undeutlich mittig aufgesetzt.”, Mi. 800.- + Stempelzuschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b # 110,—

2025P 5 Gr. hellgraubraun, kleine Marke L15, postfr., Kabinett, sign. und Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 80,—
2026 5 Gr. ockerbraun mit Preußen-DKr. “ZIELENZIG 5.12.73", auf Briefstück, tadellos, signiert Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
2027FP 1 Kr. großer Schild, gelbgrün, tadellos postfrisch, gepr. Sommer BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  ** 60,—
2028 1 Kr. gelbgrün, senk. Paar mit EKr. “UEBERLINGEN 21.12.74" auf Briefstück, tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a ] 40,—
2029 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, als portorichtige EF auf Drucksachenbrief, mit Baden-K2 “MANNHEIM 31 MAI

1874" nach Tübingen, vollständiger Inhalt, eine Preisliste, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 40,—

2030FP 1 Kr dunkelolivgrün postfrisch, Attestkopie Sommer BPP (für 4er-Block aus dem die Marke stammt): “unbehandelter Originalgummi wie ver-
ausgabt - sie sind postfrisch” und Fotoattest Krug BPP: “mit Originalgummi und leichten Haftstellen ist farbfrisch, sehr gut geprägt, sehr gut
gezähnt und in einwandfreier, vorzüglicher Erhaltung.” Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  */** 200,—

2031P 1 Kr. dunkelgrün, ungebr., unten links Zähne verkürzt, sonst tadellos, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b  * 80,—
2032FP 2 Kr. großer Schild, orange, bis auf eine Haftspur am linken oberen Eckzahn vollständige postfrische Originalgummierung, Fotoattest Brugger

BPP: “Vorzügliche Gesamterhaltung”, Mi. für * 650.- - ex. Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24  * 300,—

2033FP 2 Kr. orange, großer Brustschild, tadellos gestempelt “MAINZ 9 4 74 8-9V.” auf Briefstück, Fotoattest Sommer BPP: “in frischer
Farbe, besonders intensiv geprägt, in einwandfreier Zähnung, sehr gut erhalten.” Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 1100,—

2034P 3 Kr. karmin mit einer markanten Papierfalte links vom Kreis, gest. mit Baden EKr. “ZELL i/W 30 APR”, die Marke ist farbfrisch, deutlich ge-
prägt, bis auf einen kurzen Zahn üblich gezähnt und in einwandfreier Erzahlung, Fotobefund Kruf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 100,—

2035P 3 Kr. rotkarmin mit deutlichen Doppelkonturen des Innenkreises, gest., Kabinett, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 100,—
2036P 7 Kr großer Brustschild blau tadellos postfrisch und nach völlig unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 60,—
2037 7 Kr. dunkelgraublau mit EKr. “GRAFENTHAL 11/10 73", auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 30,—
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1938P 2 Gr. kleiner Schild blau und 1/2 Gr. großer Schild orange auf Auslandsbrief aus BRESLAU OBERSCHL. BAHNF. 4.3.73 nach New York mit An-
kunftsstempel, 2 Gr. Marken mit weiteren Stempel-Fragmenten, vermutlich doppelt zum Schaden der Post verwendet . . . . . . . . . . . . . . .

5,18 [ 80,—

1939P 2 Gr. (senkrechter Bug) und 1 Gr. kleiner Schild mit DKr. M.GLADBACH 8.7.72 als portogerechte Frankatur auf komplettem Einschreibe-Falt-
brief im GRENZRAYON mit L1 FRANCO und Ra1 “Recomandirt” nach Venlo mit Ankunftsstempel, bis auf die senkrechten Faltungen in guter
Erhaltung, nicht häufige Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,4 [ 100,—

1940 2 Gr. ultramarin mit Plattenfehler XXIII (Feld 74), mit Ekr. “APENRADE 27.3.72", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . 5XXIII ] 30,—
1941 5 Gr. graubraun mit Sachsen-DKr. “RONNEBRUG”, oben durch Scherentrennung 2 Zähne verkürzt, sonst tadellos, Fotobefund Hennies . . . 6 # 30,—
1942 5 Gr. braun mit RaZ “POM. WARTENBERG 25.2.”, auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
1943 5 Gr. ockerbraun, kleiner Brustschild, zwei Stück auf Briefstück, auf beide Marken übergehender Ra3 “REICHENBACH IN OSTPREUSSEN”,

Zahnfehler wie bei Brustschildmarken oft üblich, dennoch attraktiv, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6(2) ] 50,—

1944 1 Kr. grün mit EKr. “FRANKFURT A.M. 6/7 72", auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
1945 1 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar (unten etwas angetrennt) auf Pracht-Briefstück mit K1 POESNECK, signiert Hennies BPP (Mi. 180,-) 7(2) ] 50,—
1946 1 Kr. smaragdgrün zusammen mit waager. Paar 3 Kr. karmin als 7 Kr.-Frankatur in Türmchenform auf tadellosem Briefstück, entwertet mit

drei Abschlägen Baden-K2 “EMMENDINGEN”. Ein herrlicher Liebhaber Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,9(2) ] 70,—

1947P 2 Kr. kleiner Schild, ziegelrot, zentrisch gestempelt “FRANKFURT A. M. 1/10 72", Luxus, Fotobefund Hennies BPP ”einwandfrei", Mi. 400.- -
sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 150,—

1948P 2 Kr. orange, kleiner Schild, entwertet mit sauberem EKr. “BONNDORF 21 6 73" auf Briefstück, farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt,
Fotobefund Krug BPP (2012): ”... und in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 100,—

1949 3 Kr. mit Plattenfehler XVI (Feld 130), mit Ekr. “CONSTANZ”, Zahnfehler, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9XVI # 20,—
1950P 7 Kr. grauultramarin, farbfrisches und deutlich geprägtes Exemplar mit seltenem Badischen Bahnpost-K1 der Strecke “LUDWIGSH.

JAGSTFELD Z85", links randhelle Stelle, Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 60,—

1951FP 7 Kr. ultramarin mit rechts oben großflächigem Druckausfall, verursacht durch einen beim Druck aufliegenden Fremdkörper. Solche großen
Farbfehlstellen sind selten, da sie gewöhnlich bei den genauen Endkontrollen der Staatsdruckerei ausgesondert wurden, gest.
“TAUBERBISCHOFSHEIM 3/7.73", bis auf eine randhelle Stelle einwandfrei, Fotoattest Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 300,—

1952 7 Kr. ultramarin mit Preußen-EKr. “BINGEN 0.10.72" auf Briefstück” tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
1953P 18 Kr. kleiner Brustschild tadellos auf Briefstück mit zentrischem altem Taxis-Stempel STADTILM, Fotobefund Sommer BPP: “farbfrisch, her-

vorragend klar geprägt, sehr gut gezähnt.” Einwandfreie 18 Kreuzer Marken sind selten! Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 200,—

1954FP 18 Kr kleiner Brustschild, tadellos ungebrauchter Viererblock, Fotoattest Hennies BPP: “farbfrisch, sehr gut geprägt, gut
zentriert und sehr gut gezähnt. Die Marken sind einwandfrei. Der Viererblock ist sehr gut erhalten.” Seltenheit! Mi. 4.000.- . .

11(4)  * 1300,—

1955P 10 Gr. hellgraubraun, farbfrisches Prachtstück mit idealer Federzugentwertung “Wald 5/4 72", Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  FZ 55,—
1956P 10 Gr. gelblichbraun, postfrisch, getönter Zahn - ansonsten fehlerfrei, kleines Format L15, Fotobefund Krug BPP (2013). . . . . . . . . . . . . . 12  ** 50,—
1957FP 10 Gr Ziffer mit alleiniger Poststempelentwertung mit Rahmenstempel (FRAN)KFURT ... 74 5-6V, rechts minimal nachgezähnt, unauffällig,

unsigniert, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 180,—

1958P 10 Gr. grau mit handschriftlicher Federzugentwertung, auf Briefstück, geprüft Krug BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
1959 10 Gr. grau, 2 Gr. blau kleiner Schild, 1 Gr. karmin großer Schild, drei farbintensive Werte zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Briefstück.

Die 10 Gr. mit ideal zentrischer und sauber ausgeführter handschriftlicher Entwertung “Friedeberg i/N 15 10 72", die 2 Gr. (winzige Zahnunre-
gelmäßigkeit) und 1 Gr. mit zentrisch auf beide Marken übergehendem Ra3 ”FRIEDEBERG I.D. NEUMARK STADT 15 10 72". Fotoattest Som-
mer BPP “...die MiNr. 12 ist in besonders guter, vorzüglicher Beschaffenheit.” (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,5,19 ] 150,—

1960FP 30 Gr. Innendienstmarke, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Brugger BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung.”, Mi. 300.- - ex. Sammlung
Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13  ** 100,—

1961FP 1/2 Gr orange kleiner Schild tadellos ungebraucht mit sauberem Neugummi, unsigniert, Fotobefund Krug BPP: “in einwandfreier Erhaltung.”
Die Nummer 14 ist ungebraucht sehr selten! Mi. 600,— für (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14  NG 200,—

1962P 1/2 Gr. orange mit deutlicher Papierfalte rechts vom Kreis, gest., Zahnfehler, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 50,—
1963 1/2 Gr. orange (oben über I von REICHS ein kleiner Farbstrich, ähnlich Plattenfehler VIII) zusammen mit 2 Gr. grauultramarin (links oben Eck-

rund) als portorichtige Frankatur auf Wertbrief, mit Preussen-Ra2 “PRETTIN” (OPD Merseburg) nach Gera (Ankstpl), rücks. 5 schöne rote
Lacksiegel, gepr. Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,5 [ 60,—

1964P 2 Kr orange tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert, Fotobefund Sommer BPP (für waag. Paar, aus dem hier die linke Marke vorliegt): “post-
frisch, ... klar geprägt, bestens zentriert und gezähnt, ... tadellos erhalten.” Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15  ** 65,—

1965 2 Kr. orange mit Ra3 “FRANKFURT A.M./ POSTEXPED/ 13.3.73", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 60,—
1966P 2 Kr. orange mit Plattenfehler “Farbfleck an de” 10. Strichleiste recht (Feld 112), gest. mit Ra3 “FRANKFURT A.M. / HANAUER-BAHNH./4.74",

bis auf eine kleine helle Stelle einwandfrei, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15II # 80,—

1967P 2 Kr. orange kleine Marke L15 ** Befund Hennies BPP “sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15L15  ** 65,—
1968 1/4 Gr. grauviolett, ungebr. Kabinett Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
1969P 1/4 Gr. violett mit Hufeisenstempel “MÜLHAUSEN i. ELS. BHF” tadellos, sign. u. Befund Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 45,—
1970 1/4 Gr. grauviolett großer Schild in nicht häufiger MiF 1/2 Gr. orange kleiner Schild auf Briefstück einer Auslandsdrucksache mit Ra3 von

“COELN”, minimal Patina, ansonsten tadellos, Mi. 190.- + (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16, 14 ] 30,—

1971 1/4 Gr. lebhaftgraupurpur zusammen mit 1/2 Gr. orange auf Briefstück, zwei klare große K1 von “ARNSTADT 7 2 74", die 1/4 Gr. tadellos mit
interessantem hellen senkr. Strich oben und unten im linken Rahmen, die 1/2 Gr. Eckzahnfehler links unten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,18 ] 40,—

1972P 1/3 Gr grün tadellos postfrisch mit breitem rechten Bogenrand, noch völlig unsigniert, Attestkopie Sommer BPP (für Bogenteil aus dem die
Marke stammt): “farbfrisch, bestens scharf geprägt, in einwandfreier Zentrierung und Zähnung, postfrisch.” Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . .

17a  ** 60,—

1973P 1/3 Gr. grün, rechts mit markantem fehlendem Druck- und Farbauftrag, gest. “LEIPZIG 17.5.73", kleine Unebenheiten, Fotobefund Sommer
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a # 50,—

1974 1/3 Gr. gelbgrün mit Hufeisenstempel “BERLIN 15.8.72", auf Briefstück, Kabinett, geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a ] 20,—
1975 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte aus Lippstadt, mit Preussen-K2 “LIPPSTADT 16 6 73" nach Sundwig, Marke

unten ganz flach gezähnt, Karte leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 60,—

1976P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisches, dezentriettes Prachtstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksachenbrief, eine Vertreterankündi-
gung (innen klebt in einer Ecke ein kleiner Teil einer Fotoecke), mit klarem aptierten Franco-K1 “STETTIN 12 3 74" (vormals ”STETTIN F. N1")
nach Seelow, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 50,—

1977 1/3 Gr. großer Schild, gelblichgrün, senkrechter Dreierstreifen in tadelloser Zähnung mit sauberer Entwertung durch K1 “WALDENBURG i.
SCHL. 15.6.74", Fotobefund Hennies BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a (3) ] 50,—

1978 1/3 Gr. gelbgrün (etwas oxidiert) mit Schraubenkopfabdruck, mit Ekr. “PLAUEN 9.11.73", auf Briefstück, geprüft Krug BPP. . . . . . . . . . . . 17aSKA ] 20,—
1979P 1/3 Gr. dunkelgrün, ungebraucht, tadellos, geprüft Sommer  BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 50,—
1980P 1/3 Gr. dunkelgrün, waager. Paar, angetrennt, gest., unten unregelmäßige Zähnung, gepr. Sommer BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 80,—
1981P 1/3 Gr. großer Schild, dunkelgrün, tadellos gezähntes Exemplar mit sauberem K1 “BREMEN 15/2 74", Fotobefund Hennies BPP, Mi. 150.- 17b # 45,—
1982P 1/2 Gr orange tadellos postfrisch, gepr. H(ennies), Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 60,—
1983 1/2 Gr. orange mit Sachen-DKr. “STADTPOST 1 / IV 74" auf Ortsbrief von Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 30,—
1984 1/2 Gr. orange, sehr gut geprägtes waager. Paar auf Briefstück, entgegen der Norm nur mit einem Einzelabschlag Preussen-K2 “COTTBUS 10

12 72" entwertet, bei Kreisstempelentwertung erfolgte sonst je Marke ein Stempelabschlag, handschriftlich sign. Hennies . . . . . . . . . . . .
18(2) ] 40,—

1985P 1/2 Gr. orange, lose Marke und 1 Gr. karmin auf kleinem Briefstück-Teil, beide Marken sauber und klar mit Nachverwendetem Sachsen-Num-
mernstempel “7" Bahnpost Riesa-Zwickau entwertet. Die 1/2 Gr. kurzer Eckzahn, die 1 Gr. mit Fotobefund Sommer BPP ”Fehlerfreie, frische
Marke" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,19 #/] 150,—
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1986P 1/2 Gr. orange, waager. Paar mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung ist etwa 1,3 mm nach rechts versetzt, die Marken mit leichter Pati-
na sind gut geprägt, die linke Marke hat einen Eckfehler, die rechte teils kurze Zähne, gest. mit preuß. EKr. “PRIEBORN 4/8 74" auf Briefstück,
Einheiten mit Doppelprägungen sind selten, Register-Nr. 969, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18DPrä ] 250,—

1987FP 1 Gr. großer Schild, karmin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2013): “... in einwandfreier, Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . . 19  ** 90,—
1988 1 Gr. Karmin ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 30,—
1989P 1 Gr. karmin mit deutlich ausgeprägter Papierfalte, ungebr., tadellos, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 100,—
1990P 1 Gr. karmin mit Abklatsch und Farbfleck, gest., kl. Mängel, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 70,—
1991P 1 Gr. karmin mit Druckzufälligkeiten “Großer Farbfleck über HE in GROSCHEN” mit Hannover DKr. “ESCHEDE”, tadellos, Fotobefund Krug BPP 19 # 50,—
1992P 1 Gr. karmin mit deutlicher senkr. Papierfalte mit Preußen Ra2 “BECKINGEN”, tadellos, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 80,—
1993P 1 Gr. karmin mit fehlendem Farbauftrag in der rechten unteren Bogenecke, gest. mit Preußen-DKr. “JAUER 13.8.72", tadellos, Fotobefund

Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 80,—

1994P 1 Gr. karmin mit interess. Farbabklatsch vom Bogen, nach rechts versetzt, gest., Eckbug, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
1995P 1 Gr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, sehr gut zentriert, gut gezähnt, sie hat links eine starke senkrechte herstellungsbedingte Druckfalte, ent-

wertet mit Preußen-Ra2 von “OBERWINTER” (OPD Koblenz). Fotobefund Sommer BPP “in vorliegender Art selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 150,—

1996P 1 Gr. Magenta, seltene Farbnuance, zentrisch klar entwertet mit Preussen-K2 “SMAZIN 27 11 73" Fotobefund Sommer BPP ”Der Stempel
des kleinen Ortes aus Westpreußen/Danzig-Neustadt ist sehr selten. Ein vorzüglich erhaltenes, seltenes Stück." . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 50,—

1997 1 Gr. karmin mit schöner Doppelkontur des Innenkreises, mit NDP-EKr. “BORNA 13.1.74" auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . 19 ] 50,—
1998 1 Gr. karmin mit senkrechter Papierfalte, mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS. BHF 12 AUG 74" auf Briefstück, kl. Randeinriß, gepr.

Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 30,—

1999 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit gerade sitzendem, nicht häufigen Mecklenburg-Strelitz Segmentstem-
pel von “OERTZENHOF BAHNHOF” auf Briefstück. Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 50,—

2000 1 Gr. karmin, als portorichtige Einzelfrankatur auf portopflichtiger Dienstsache, mit NDP-K1 “STETTIN 13 8 73" nach Lebbin (NDP-K1 als
Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ Gebot

2001P 1 Gr. karmin, zwei Stück mit Preussen-K1 “ERPEL 21 9 72" (OPD Koblenz) auf PD-Auslandsbrief nach Blankenberghe/BELGIEN, Marken
durch Randklebung bestoßene Zähnung, entzückendes Damenbriefkuvert im Mini-Format 10,4 x 5,8 cm mit seltener Entwertung . . . . . .

19(2) [ 80,—

2002 1 Gr. karmin, großer Schild Ausgabe 1872, zwei Einzelstücke (linke Marke Zahnfehler) zusammen mit 10 Pfennige dunkelbräunlichrot (nach
Handbuch a/1, seltene Farbnuance) Ausgabe 1875 als Ausgabenmischfrankatur auf Briefstück. Entwertet mit zwei klaren Preussen-K2
“FORST 18/10 75", sehr späte Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarken als Pfennige-Marken im zweiten Halbjahr 1875, gepr.
Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2),33a/1 ] 100,—

2003 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Punkt neben linker 1" und 2 Gr. ultramarin mit Hufeisenstempel ”STRASSBURG i. ELS BHF 25 OCTBR 74" auf
Brief nach Paris mit Ank-Stpl. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 50,—

2004P 1 Gr. karmin und 2 Gr. ultramarin, zusammen auf portopflichtigem Dienstsachen-Auslagen-Brief, mit Taxis-K1 “RUNKEL 17 11 (1874)” nebst
Nierenstempel “Auslagen.” nach Rohnstadt bei Weilmünster und wieder retour nach Runkel, rücks. Dienstsiegelstempel von Runkel Unzu-
stellbarkeitsvermerk aus Weilmünster, ein schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 120,—

2005 1 Gr. karmin mit Druckzufälligkeit “Farbe in Prägefeld” mit Hufeisenstempel “OSNABRÜCK 17 MÄRZ 73" auf Brief nach Quakenbrück, gepr.
Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19BF 30,—

2006P 1 Gr. karmin mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 2 mm nach rechts unten versetzt, mit Hufeisenstempel “BERLIN 4/6 73
(Spalink 1N4a), Kabinett, Register-Nr. 832, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DPrä # 150,—

2007FP 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Gebrochene Wertziffer rechts”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...ist
der Plattenfehler in seinen sehr markanten Strukturen bestens zu erkennen - er ist in der vorliegenden Qualität selten!” - TOP-Stück! . . . .

19II # 180,—

2008P 1 Gr, rotkarmin mit sehr seltenem Plattenfehler “Tropfenförmiger Punkt hinter GROSCHEN”, gest., teils kürzere Zähne, Fotobefund Krug BPP . 19III # 80,—
2009P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...Er

ist selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!” und Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19IV # 140,—

2010P 1 Groschen mit Plattenfehler IX tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IX # 75,—
2011P 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt. Entwertet mit Hufeisenstempel “ELBERFELD 5 DECBR. 73" (Spalink 12-4)

auf Briefstück, die Marke hat einen Prägefehler ”Ausfall einer Feder rechts unten am Schild". Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich erhalten” .
19PräF ] 70,—

2012 1 Gr. großer Schild karmin, postfrisch, Gummi teils gebräunt, waager. Bug, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 300.- - Randstücke sind seltener! 19Rand  ** 50,—
2013P 1 Gr. mit Platenfehler “Gebrochenes H in DEUTSCHE”, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19VII # 40,—
2014 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...in tadelloser Beschaffenheit!” . . 19XII # 35,—
2015P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XIII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...tadellose Erhaltung!” . . . . . . . . 19XIII # 50,—
2016 2 Gr. ultramarin mit Farbfleck im Prägefeld (Druckzufälligkeit) mit SH-Ekr. “SONDERBURG 11.5.77", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP 20 ] 20,—
2017 2 Gr. dunkelgrauultramarin, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und un-

ten in der 6. Position”, zentrischer Ra3 von “ANNABERG i/SACHSEN”, Fotobefund Brugger BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . .
20FZL # 30,—

2018P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20XII # 60,—
2019FP 2 1/2 Gr. großer Schild, rötlichbraun, tadellos ungebraucht, leicht eckrund, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung, Foto-

attest Krug BPP (2013), Mi. 2.600.- - Ungebraucht eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a  * 700,—

2020 2 1/2 Gr. braunorange mit vollem und klarem EKr. “FREREN 31.1.74", auf gelbem Briefstück, Kabinett, signiert Brandes, Grobe und Krug BPP 21a # 50,—
2021 2 1/2 Gr. braunorange, farbfrisch mit vollständigem Taxis-K2 “ZEULENRODA 11 12 1873" auf Kabinett-Briefstück, gepr. R.F. Engel, Mi. 100.-

+ Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a ] 40,—

2022P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisches und gut gezähntes senkrechtes Kabinett-Paar mit Ra3 “REICHENAU”, gepr. Sommer BPP . . 21a(2) # 75,—
2023FP 2 1/2 Gr lilabraun tadellos gestempelt “ALTONA 10 7 73 ..”, Fotobefund Brugger BPP: “Gute Gesamterhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . 21b # 200,—
2024P 2 1/2 Gr. rotbraun, großer Schild, entwertet mit etwas undeutlichem Preußen L1 “ESSEN”, farbfrisch, gut geprägt, teils kürzere Zähne und ein

Schürfpunkt, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Krug BPP (2012): “Der seltene bei der Bahnpost als Stationsaufgabestempel verwendete
Stempel ist undeutlich mittig aufgesetzt.”, Mi. 800.- + Stempelzuschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b # 110,—

2025P 5 Gr. hellgraubraun, kleine Marke L15, postfr., Kabinett, sign. und Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 80,—
2026 5 Gr. ockerbraun mit Preußen-DKr. “ZIELENZIG 5.12.73", auf Briefstück, tadellos, signiert Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
2027FP 1 Kr. großer Schild, gelbgrün, tadellos postfrisch, gepr. Sommer BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  ** 60,—
2028 1 Kr. gelbgrün, senk. Paar mit EKr. “UEBERLINGEN 21.12.74" auf Briefstück, tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a ] 40,—
2029 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, als portorichtige EF auf Drucksachenbrief, mit Baden-K2 “MANNHEIM 31 MAI

1874" nach Tübingen, vollständiger Inhalt, eine Preisliste, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 40,—

2030FP 1 Kr dunkelolivgrün postfrisch, Attestkopie Sommer BPP (für 4er-Block aus dem die Marke stammt): “unbehandelter Originalgummi wie ver-
ausgabt - sie sind postfrisch” und Fotoattest Krug BPP: “mit Originalgummi und leichten Haftstellen ist farbfrisch, sehr gut geprägt, sehr gut
gezähnt und in einwandfreier, vorzüglicher Erhaltung.” Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  */** 200,—

2031P 1 Kr. dunkelgrün, ungebr., unten links Zähne verkürzt, sonst tadellos, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b  * 80,—
2032FP 2 Kr. großer Schild, orange, bis auf eine Haftspur am linken oberen Eckzahn vollständige postfrische Originalgummierung, Fotoattest Brugger

BPP: “Vorzügliche Gesamterhaltung”, Mi. für * 650.- - ex. Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24  * 300,—

2033FP 2 Kr. orange, großer Brustschild, tadellos gestempelt “MAINZ 9 4 74 8-9V.” auf Briefstück, Fotoattest Sommer BPP: “in frischer
Farbe, besonders intensiv geprägt, in einwandfreier Zähnung, sehr gut erhalten.” Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 1100,—

2034P 3 Kr. karmin mit einer markanten Papierfalte links vom Kreis, gest. mit Baden EKr. “ZELL i/W 30 APR”, die Marke ist farbfrisch, deutlich ge-
prägt, bis auf einen kurzen Zahn üblich gezähnt und in einwandfreier Erzahlung, Fotobefund Kruf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 100,—

2035P 3 Kr. rotkarmin mit deutlichen Doppelkonturen des Innenkreises, gest., Kabinett, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 100,—
2036P 7 Kr großer Brustschild blau tadellos postfrisch und nach völlig unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 60,—
2037 7 Kr. dunkelgraublau mit EKr. “GRAFENTHAL 11/10 73", auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 30,—
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2038 7 Kr. graublau, tieffarbig, erkennbar geprägt, mit Baden-K1 “MANNHEIM BAHNHOF 23 SEP (1873)” als EF auf Auslandsdrucksache nach
Schaffhausen/Schweiz. Gedruckter Inhalt sowie Absendervermerk vom 17.9.1873, wir weisen darauf hin, dass die Marke nicht originär haf-
tet. Bestens geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 60,—

2039P 7 Kr. großer Schild, dunkelgraublau, senkrechtes Paar auf Briefstück mit zwei klaren Abschlägen “SCHWEINA 22.6.74", tadellos, Fotoattest
Hennies BPP: ”Das Paar ist vorzüglich erhalten.", Mi. für waagerechtes Paar 280.- - senkrechte Paare sind weitaus seltener und in dieser ein-
wandfreien, optisch sehr ansprechenden Erhaltung seltener anzutreffen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(1) ] 150,—

2040FP 9 Kr. großer Schild, braun, tadellos postfrisch, sehr gut geprägt, normal zentriert und einwandfrei gezähnt, Fotoattest Sommer
BPP: “Die Marke ist in einwandfreier, sehr guter Erhaltung. Postfrische 9-Kreuzermarken sind selten.”, Mi. 2.500.- - ex Samm-
lung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a  ** 1000,—

2041FP 9 Kreuzer tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimaler Falzhaftspur, Fotoattest Hansmichael Krug BPP: “Die unge-
brauchte Marke mit Originalgummi ist farbfrisch, sehr gut geprägt, sehr gut gezähnt und in einwandfreier, vorzüglicher Erhaltung.” Mi. 600,—

27a  * 225,—

2042P 9 Kr rötlichbraun ideal zentrisch gestempelt WALDSHUT 16 8 74, minimale Schürfstelle rückseitig, deshalb etwas erhöht gepr. Sommer BPP,
Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a # 100,—

2043P 9 Kr. rötlichbraun mit doppelten Farbkonturen im unteren Bereich mit annähernd zentrisch aufgesetztem EKr. “FRANKFURT A.M. 4/3 74",
Altersflecken, sonst tadellos, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a # 200,—

2044P 9 Kr. großer Schild, mittelrötlichbraun, tadelloses Luxusstück auf Briefstück mit Einkreiser “RUDOLSTADT”, Fotobefund Sommer BPP, Mi.
550.- - sehr schönes Stück der besseren Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a ] 200,—

2045FP 9 Kr. großer Schild, lilabraun, unten unregelmäßige Zähnung, darüber hinaus tadellos ungebraucht mit Originalgummierung,
Fotoattest Sommer BPP: “Ungebrauchte Marken mit Originalgummi der b-Farbe sind selten.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . .

27b  * 500,—

2046P 9 Kr. lilabraun mit EKr. “FRANKFURT A.M. 20/8 73" Kabinett, Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27b # 200,—
2047P 9 Kr. rotbraun, farbfrisch und deutlich geprägt, gest., ein Zahn verkürzt und im Rahmen teils nachgemalt, Fotobefund Krug BPP, Mi. 650.-. 27b # 80,—
2048FP 9 Kr. braun in normaler Zentrierung und guter Zähnung, klar u. zentr. gest. “FRANKFURT a.M.”, sehr gute Erhaltung, Fotoattest

Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27c # 550,—

2049P 18 Kr. großer Schild, ockerbraun, farbfrisches - aber repariertes Exemplar der seltenen Marke, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 2.800.- . . . . 28 # 320,—
2050P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange, in später Aufbrauchsverwendung als 20 Pfg-Marke mit klarem, erst Mitte 1875 eingeführten Postamtsnum-

mernstempel “POSEN 1. d 12/7 75", Zahnfehler und Eckbugspur, Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29(1875) # 40,—

2051P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. mit zusätzlich senkrechten Farbstrich in der Markenfarbe (etwas bügig und mit einem Einriß aufgeklebt) + 5 Pfge violett zu-
sammen auf Briefstück mit NDP EKr. “DÜREN 8/6 75", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29+32 ] 80,—

2052FP 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck wenig verschoben”, sehr sauber gestempeltes Kabinett-
stück mit Fotoattest Sommer BPP: “...in guter Gesamterhaltung!” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29Ib # 200,—

2053 9 auf 9 Kr tadellos ungebraucht, gepr. Sommer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 35,—
2054P 9 auf 9 Kr. braunorange, kleines Format L 15, gest., übliche, teils etwas unebene Zähnung, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 150,—
2055FP 9 auf 9 Kr. braunorange mit Thurn und Taxis-Ekr. “LORSCH 24/11" auf Briefstück, tadellos, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 200,—
2056P 9 a. 9 Kr. braunorange mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 1,7mm nach links versetzt, mit EKr. “FRANKFURT 27.6.74",

die rechte untere Ecke ist ergänzt, sonst tadellos, Register-Nr. 830, sign. Köhler, Fotoattest Krug BPP, Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30DPrä # 300,—

2057 9 a. 9 Kr. braunorange, sehr farbfrisches, ungebr. Prachtstück mit interess. langen weißen Kratzer im unterem Bildrahmen sowie zwei Farb-
punkte im Markenbild und heller Fleck im unteren Bogen des Wertzifferaufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30FM  * 30,—

2058P 9 auf 9 Kr. großer Schild, sauber rundgestempelt, leider etwas nachgezähnt, entsprechend erhöht gepr. Sommer BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . 30nachgez. # 65,—
2059P 10 Pfennige (mit e) tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert Luxus, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für 4er-Block aus dem die Marke

stammt): “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33a  ** 150,—

2060 25 Pfg. lilabraun, verbreiterte Marke, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Da # 30,—
2061FP 25 Pfennige (mit e) rötlichbraun tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimale Spuren einer Entfalzung (praktisch nicht er-

kennbar), tiefst gepr. Pfenninger und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”
Luxusstück! Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35a  * 300,—

2062 25 Pfg. gelbbraun, tadellos a. kleinem Briefstück mit glasklarem zentr. K1 “NEISSE”, FB Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b ] 50,—
2063P 50 Pfg. grau, verbreiterte Marke, tadellos, klar gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Da # 40,—
2064 50 Pf. hellgrau, 2 Werte mit PF I bzw. IV, gest., gepr. Zenker bzw. Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36aII,IV # 35,—
2065P 2 M violettpurpur, Nachdruck, ungebraucht vom linken Bogenrand, geprüft Wiegand BPP, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37aND  * 140,—
2066P 2 Mark trübrosalila, ungebraucht ohne Gummierung, div. Mängel, Fotobefund Zenker VÖB, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37c  (*) 80,—
2067FP 2 Mark Ziffer in f-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser mit Falzspur), tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . 37f  ** 130,—
2068P 50 Pfennige (mit e) tadellos und sehr sauber zentrisch gestempelt BRESLAU 3 7 77, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . 38b # 70,—
2069P 3 Pf. gelblichgrün Frühauflage tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib  ** 100,—
2070P 5 Pfg. violett mit EKr. HEIDELBERG16.8.86 auf Gruß aus Heidelberg-Ansichtskarte mit Zeichnung “Schloss mit Stadt” und “Musik-Barde” so-

wie Text (Verlag v.H. Herbst) nach Floridsdorf, frühe Karte!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 [ 50,—

2071P 5 Pf. bläulichviolett mit seltenem Plattenfehler IV, tadellose Erhaltung, gest., gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IV # 80,—
2072P 10 Pfg lebhaftkarmin im senkr. Zwischenstegpaar, üblich am Steg vorgefaltet, gepr. Zenker BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IaZS  ** 100,—
2073P 10 Pfg. rot mit Plattenfehler IV und Zwischensteegansatz unten auf Brief aus PIRNA 18.1.82 Sallbach bei Olbernau mit Ankunftsstempel,

Pracht, Plattenfehler sehr gut sichtbar, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41IV [ 80,—

2074P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IVa # 50,—
2075P 10 Pfg. helllebhaftkarmin, postfr. tadellos, sign. Zenker und Wiegand BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41Ia  ** 40,—
2076P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler VI, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41VIa # 50,—
2077 10 Pfg orangerosa, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fotobefund Petry BPP: “....in einwandfreier Erhaltung... wie üblich vorgefal-

tet”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41abZS  ** 75,—

2078P 10 Pfg Reichsadler in a-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, gepr. Zenker BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41aZS  ** 150,—
2079 20 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  * 40,—
2080P 20 Pfg Reichsadler in ba-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, Befund Zenker BPP “absolut einwandfrei”, Mi. 500.-. . . . . . . 42IbaZS  ** 150,—
2081P 20 Pfennig, b-Farbe, postfrisch ohne Signaturen, etwas bügig (unbedeutend), Fotobefund Zenker BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42b  ** 90,—
2082 20 Pf. lebhaftkobalt, rechter unterer Eckrand-Neunerblock tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 1.530.- . . . . . . . . 42ba(9)  ** 150,—
2083P 25 Pfg. mattrosabraun mit seltenem Plattenfehler III, tadellos gest., Fotobefund Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIIc # 80,—
2084FP 25 Pfg Reichsadler, hellorangebraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Zenker BPP: “ist postfrisch, in feiner Erhaltung.”, Mi. 900.- 43Ib  ** 350,—
2085P 25 Pf. in b-Farbe postfrisch mit einem winzigen gummimatten Punkt im unteren Drittel (vermutlich herstellungsbedingt), 1 mm erhöht gepr.

Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43b  ** 140,—

2086P 50 Pf. graugrün tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ia  * 75,—
2087FP 50 Pf. graugrün postfrisch, (minimaler Eckzahnbug), etwas erhöht gepr. Wiegand BPP, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44a  ** 250,—
2088P 50 Pf dunkelgrünoliv tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nahezu unsichtbarerem Hauch einer Falzspur, gepr. Jäschke-Lan-

telme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44ba  * 80,—

2089P 3 Pfg Krone/Adler, braun, tadellos postfrisch, Fotobefund Wiegand BPP: “Einwandfreie Erhaltung!”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  ** 130,—
2090 3 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  * 30,—
2091 3 Pf. in c-Farbe ** Kurzbefund Wiegand BPP “einwandfrei”, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 30,—
2092P 3 Pfg Krone/Adler gelbbraun im senkr. Zwischenstegpaar, wie üblich angefaltet, postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . 45cZS  ** 110,—
2093 3 Pf. in cb-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
2094 5 Pfg Krone/Adler, 2x auf Brief mit Prägedruck “Haus der Abgeordneten” und K1 “BERLIN SW ABG.H. 8.2.00 nach Kirchberg. . . . . . . . . . 46(2) [ 50,—
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2038 7 Kr. graublau, tieffarbig, erkennbar geprägt, mit Baden-K1 “MANNHEIM BAHNHOF 23 SEP (1873)” als EF auf Auslandsdrucksache nach
Schaffhausen/Schweiz. Gedruckter Inhalt sowie Absendervermerk vom 17.9.1873, wir weisen darauf hin, dass die Marke nicht originär haf-
tet. Bestens geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 60,—

2039P 7 Kr. großer Schild, dunkelgraublau, senkrechtes Paar auf Briefstück mit zwei klaren Abschlägen “SCHWEINA 22.6.74", tadellos, Fotoattest
Hennies BPP: ”Das Paar ist vorzüglich erhalten.", Mi. für waagerechtes Paar 280.- - senkrechte Paare sind weitaus seltener und in dieser ein-
wandfreien, optisch sehr ansprechenden Erhaltung seltener anzutreffen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(1) ] 150,—

2040FP 9 Kr. großer Schild, braun, tadellos postfrisch, sehr gut geprägt, normal zentriert und einwandfrei gezähnt, Fotoattest Sommer
BPP: “Die Marke ist in einwandfreier, sehr guter Erhaltung. Postfrische 9-Kreuzermarken sind selten.”, Mi. 2.500.- - ex Samm-
lung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a  ** 1000,—

2041FP 9 Kreuzer tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimaler Falzhaftspur, Fotoattest Hansmichael Krug BPP: “Die unge-
brauchte Marke mit Originalgummi ist farbfrisch, sehr gut geprägt, sehr gut gezähnt und in einwandfreier, vorzüglicher Erhaltung.” Mi. 600,—

27a  * 225,—

2042P 9 Kr rötlichbraun ideal zentrisch gestempelt WALDSHUT 16 8 74, minimale Schürfstelle rückseitig, deshalb etwas erhöht gepr. Sommer BPP,
Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a # 100,—

2043P 9 Kr. rötlichbraun mit doppelten Farbkonturen im unteren Bereich mit annähernd zentrisch aufgesetztem EKr. “FRANKFURT A.M. 4/3 74",
Altersflecken, sonst tadellos, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a # 200,—

2044P 9 Kr. großer Schild, mittelrötlichbraun, tadelloses Luxusstück auf Briefstück mit Einkreiser “RUDOLSTADT”, Fotobefund Sommer BPP, Mi.
550.- - sehr schönes Stück der besseren Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a ] 200,—

2045FP 9 Kr. großer Schild, lilabraun, unten unregelmäßige Zähnung, darüber hinaus tadellos ungebraucht mit Originalgummierung,
Fotoattest Sommer BPP: “Ungebrauchte Marken mit Originalgummi der b-Farbe sind selten.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . .

27b  * 500,—

2046P 9 Kr. lilabraun mit EKr. “FRANKFURT A.M. 20/8 73" Kabinett, Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27b # 200,—
2047P 9 Kr. rotbraun, farbfrisch und deutlich geprägt, gest., ein Zahn verkürzt und im Rahmen teils nachgemalt, Fotobefund Krug BPP, Mi. 650.-. 27b # 80,—
2048FP 9 Kr. braun in normaler Zentrierung und guter Zähnung, klar u. zentr. gest. “FRANKFURT a.M.”, sehr gute Erhaltung, Fotoattest

Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27c # 550,—

2049P 18 Kr. großer Schild, ockerbraun, farbfrisches - aber repariertes Exemplar der seltenen Marke, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 2.800.- . . . . 28 # 320,—
2050P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange, in später Aufbrauchsverwendung als 20 Pfg-Marke mit klarem, erst Mitte 1875 eingeführten Postamtsnum-

mernstempel “POSEN 1. d 12/7 75", Zahnfehler und Eckbugspur, Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29(1875) # 40,—

2051P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. mit zusätzlich senkrechten Farbstrich in der Markenfarbe (etwas bügig und mit einem Einriß aufgeklebt) + 5 Pfge violett zu-
sammen auf Briefstück mit NDP EKr. “DÜREN 8/6 75", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29+32 ] 80,—

2052FP 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck wenig verschoben”, sehr sauber gestempeltes Kabinett-
stück mit Fotoattest Sommer BPP: “...in guter Gesamterhaltung!” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29Ib # 200,—

2053 9 auf 9 Kr tadellos ungebraucht, gepr. Sommer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 35,—
2054P 9 auf 9 Kr. braunorange, kleines Format L 15, gest., übliche, teils etwas unebene Zähnung, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 150,—
2055FP 9 auf 9 Kr. braunorange mit Thurn und Taxis-Ekr. “LORSCH 24/11" auf Briefstück, tadellos, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 200,—
2056P 9 a. 9 Kr. braunorange mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 1,7mm nach links versetzt, mit EKr. “FRANKFURT 27.6.74",

die rechte untere Ecke ist ergänzt, sonst tadellos, Register-Nr. 830, sign. Köhler, Fotoattest Krug BPP, Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30DPrä # 300,—

2057 9 a. 9 Kr. braunorange, sehr farbfrisches, ungebr. Prachtstück mit interess. langen weißen Kratzer im unterem Bildrahmen sowie zwei Farb-
punkte im Markenbild und heller Fleck im unteren Bogen des Wertzifferaufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30FM  * 30,—

2058P 9 auf 9 Kr. großer Schild, sauber rundgestempelt, leider etwas nachgezähnt, entsprechend erhöht gepr. Sommer BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . 30nachgez. # 65,—
2059P 10 Pfennige (mit e) tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert Luxus, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für 4er-Block aus dem die Marke

stammt): “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33a  ** 150,—

2060 25 Pfg. lilabraun, verbreiterte Marke, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Da # 30,—
2061FP 25 Pfennige (mit e) rötlichbraun tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimale Spuren einer Entfalzung (praktisch nicht er-

kennbar), tiefst gepr. Pfenninger und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”
Luxusstück! Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35a  * 300,—

2062 25 Pfg. gelbbraun, tadellos a. kleinem Briefstück mit glasklarem zentr. K1 “NEISSE”, FB Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b ] 50,—
2063P 50 Pfg. grau, verbreiterte Marke, tadellos, klar gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Da # 40,—
2064 50 Pf. hellgrau, 2 Werte mit PF I bzw. IV, gest., gepr. Zenker bzw. Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36aII,IV # 35,—
2065P 2 M violettpurpur, Nachdruck, ungebraucht vom linken Bogenrand, geprüft Wiegand BPP, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37aND  * 140,—
2066P 2 Mark trübrosalila, ungebraucht ohne Gummierung, div. Mängel, Fotobefund Zenker VÖB, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37c  (*) 80,—
2067FP 2 Mark Ziffer in f-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser mit Falzspur), tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . 37f  ** 130,—
2068P 50 Pfennige (mit e) tadellos und sehr sauber zentrisch gestempelt BRESLAU 3 7 77, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . 38b # 70,—
2069P 3 Pf. gelblichgrün Frühauflage tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib  ** 100,—
2070P 5 Pfg. violett mit EKr. HEIDELBERG16.8.86 auf Gruß aus Heidelberg-Ansichtskarte mit Zeichnung “Schloss mit Stadt” und “Musik-Barde” so-

wie Text (Verlag v.H. Herbst) nach Floridsdorf, frühe Karte!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 [ 50,—

2071P 5 Pf. bläulichviolett mit seltenem Plattenfehler IV, tadellose Erhaltung, gest., gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IV # 80,—
2072P 10 Pfg lebhaftkarmin im senkr. Zwischenstegpaar, üblich am Steg vorgefaltet, gepr. Zenker BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IaZS  ** 100,—
2073P 10 Pfg. rot mit Plattenfehler IV und Zwischensteegansatz unten auf Brief aus PIRNA 18.1.82 Sallbach bei Olbernau mit Ankunftsstempel,

Pracht, Plattenfehler sehr gut sichtbar, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41IV [ 80,—

2074P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IVa # 50,—
2075P 10 Pfg. helllebhaftkarmin, postfr. tadellos, sign. Zenker und Wiegand BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41Ia  ** 40,—
2076P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler VI, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41VIa # 50,—
2077 10 Pfg orangerosa, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fotobefund Petry BPP: “....in einwandfreier Erhaltung... wie üblich vorgefal-

tet”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41abZS  ** 75,—

2078P 10 Pfg Reichsadler in a-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, gepr. Zenker BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41aZS  ** 150,—
2079 20 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  * 40,—
2080P 20 Pfg Reichsadler in ba-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, Befund Zenker BPP “absolut einwandfrei”, Mi. 500.-. . . . . . . 42IbaZS  ** 150,—
2081P 20 Pfennig, b-Farbe, postfrisch ohne Signaturen, etwas bügig (unbedeutend), Fotobefund Zenker BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42b  ** 90,—
2082 20 Pf. lebhaftkobalt, rechter unterer Eckrand-Neunerblock tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 1.530.- . . . . . . . . 42ba(9)  ** 150,—
2083P 25 Pfg. mattrosabraun mit seltenem Plattenfehler III, tadellos gest., Fotobefund Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIIc # 80,—
2084FP 25 Pfg Reichsadler, hellorangebraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Zenker BPP: “ist postfrisch, in feiner Erhaltung.”, Mi. 900.- 43Ib  ** 350,—
2085P 25 Pf. in b-Farbe postfrisch mit einem winzigen gummimatten Punkt im unteren Drittel (vermutlich herstellungsbedingt), 1 mm erhöht gepr.

Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43b  ** 140,—

2086P 50 Pf. graugrün tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ia  * 75,—
2087FP 50 Pf. graugrün postfrisch, (minimaler Eckzahnbug), etwas erhöht gepr. Wiegand BPP, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44a  ** 250,—
2088P 50 Pf dunkelgrünoliv tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nahezu unsichtbarerem Hauch einer Falzspur, gepr. Jäschke-Lan-

telme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44ba  * 80,—

2089P 3 Pfg Krone/Adler, braun, tadellos postfrisch, Fotobefund Wiegand BPP: “Einwandfreie Erhaltung!”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  ** 130,—
2090 3 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  * 30,—
2091 3 Pf. in c-Farbe ** Kurzbefund Wiegand BPP “einwandfrei”, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 30,—
2092P 3 Pfg Krone/Adler gelbbraun im senkr. Zwischenstegpaar, wie üblich angefaltet, postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . 45cZS  ** 110,—
2093 3 Pf. in cb-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
2094 5 Pfg Krone/Adler, 2x auf Brief mit Prägedruck “Haus der Abgeordneten” und K1 “BERLIN SW ABG.H. 8.2.00 nach Kirchberg. . . . . . . . . . 46(2) [ 50,—
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2095P 5 Pf Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi.
200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a  * 60,—

2096 5 Pfg Krone/Adler, mit Firmenlochung “T&C.” als EF auf privatem Postkartenformular der Firma Thyssen & Cie., mit Kreisgitterstegstempel
“MÜLHEIM (RUHR) 2a 22.3.95" nach Neuwied, rücks. die Tinte etwas verlaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46c [ 30,—

2097P 10 Pfg. braunrosa mit Plattenfehler II, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIb # 50,—
2098 10 Pf. braunrosa und mittelrot, je mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IVb/c # 50,—
2099P 10 Pf. braunrosa mit seltenem Plattenfehler VIII, tadellos, gest., FB Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47VIIIb # 100,—
2100P 10 Pfg Krone/Adler rosarot (UV = leuchtendkarminrosa), tadellos ungebraucht, Fotobefund Wiegand BPP (2012): “in einwandfreier Erhal-

tung.”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47a  * 100,—

2101P 10 Pf. mit PF I tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47bI  * 40,—
2102P 10 Pfg lebhaftrosarot mit Plattenfehler “T von REICHSPOST oben in der Mitte offen”, sauber gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfek-

ter Zähnung, etwas höher doppelt signiert Wiegand BPP (150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bII # 40,—

2103P 10 Pf Krone/Adler UV dunkelgelb, tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, seltene Farbe! Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47ca  * 100,—
2104 10 Pf Krone/Adler in da-Farbe tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert vom Oberrand (dieser mit Falz), Attestkopie Petry BPP (für

4er-Block aus dem die Marke stammt): “postfrisch, farbfrisch, in sehr guter Erhaltung.” Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47da  ** 50,—

2105P 10 Pf. in Farbe db ** gepr. Zenker BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47db  ** 130,—
2106P 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe und verbreitertem Format tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, selten! Mi. -,-! . . . . . . . . 48Da  * 140,—
2107 20 Pf. Krone/Adler alle Farben, gest., je tadellos gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a/d # 100,—
2108P 20 Pfg violettultramarin, zwei Stück als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Auslands-R-Brief von “NIEDER-INGELHEIM 8.4.99"

über ”DAR-ES-SALAAM 29/4 99" (Deutsch-Ostafrika), “ZANZIBAR 5 MY 99" und ”ADEN MY 15 99" nach “BERBERA MY 18 99" in
Britisch-Somaliland, extrem seltene Destination! 20 Pfg Briefporto und 20 Pfg Einschreibegebühr. Der Brief ist adressiert an
einen Abban bzw. Headman für Expeditionen, Mr. Alikar. Ein solcher Abban bzw. Headman hatte u. a. die Aufgabe Träger und
Tiere für Expeditionen zusammenzustellen. Kuvert ein Aktenloch, Marken kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48d(2) [ 400,—

2109P 25 Pf. dunkelorange mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IVba # 40,—
2110P 25 Pfg Krone/Adler, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49b  ** 60,—
2111P 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für aufgeteiltes Paar): “farbfrisch, sehr gut gezähnt,

in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49ba  ** 100,—

2112P 50 Pf. lilabraun auf y-Papier mit Plattenfehler II, tadellos, gest., FB Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IIdy # 140,—
2113P 50 Pf. lilabraun mit seltenem Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Id # 100,—
2114FP 50 Pf. Krone/Adler, UV dunkelrosarot (feuerrot), tadellos gestempelt “(B)ERLIN 13/12 89", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Sehr schönes Exemplar der seltenen Marke! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50aa # 750,—

2115P 50 Pfg dunkelbraunrot, gestempeltes Prachtstück mit Kurzbefund Petry BPP, recht seltene frühe Entwertung aus Oktober 1889!. . . . . . . . 50ab # 120,—
2116FP 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrotbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand BPP und zusätzlich Fotobefund Wiegand BPP: “in einwandfreier

Erhaltung.” Postfrisch eine seltene Farbe! Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50da  ** 175,—

2117P 2 Pf. grau mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 50,—
2118P 2 Pfg Krone/Adler grau mit “Specimen”-Aufdruck, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52SP  ** 85,—
2119 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler “C mit Anstrich”, auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus PLAUEN 11.9.00

nach Leipzig, Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52I,52,45(2)
[

80,—

2120P 3 Pfg Germania in der guten Farbe dunkelorangebraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2012): “... befindet sich in fehlerfrei-
er, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54b  ** 150,—

2121FP 3 Pfg Reichspost, ungezähnt, vom linken Seiterand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54aU  ** 650,—
2122P 10 Pf. Reichspost ungezähnt tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aU  ** 60,—
2123FP 10 Pf. Reichspost ungezähnt mit Doppeldruck, einmal kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . 56aUDK  * 140,—
2124FP 1 M. rot mit Plattenfehler III “Kratzer im rechten Bildrand”, tadellose und fehlerfreie gestempelte Erhaltung, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP 63aII # 320,—
2125FP 1 Mark Reichspost in seltener b-Farbe mit Plattenschaden von Feld 8 (verlängerte Fahrspur und C in Reichspost unten offen),

tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- für Normalmarke, Plattenfehler
auf a-Farbe 1.000.- das entspricht bei selbigem Vorkommen der b-Farbe mit Plattenfehler einen vermutlichen Michel-Katalog-
wert von 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63bI  * 350,—

2126FP 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I SP  ** 300,—
2127P 3 Mark Reichspost, Type I, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger und Jäschke BPP, Mi. 800.- - ex Sammlung Drachenfels 65I  ** 250,—
2128FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos postfrisch vom Unterrand (Zähnung angetrennt), noch völlig unsigniert! Luxus! Fotoattest

Jäschke BPP: “farbfrisch, gut gezähnt sowie in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II  ** 600,—

2129P 5 Mark Reichspost, Type II, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten bzw. Anhaftungen, Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 120,—
2130P 5 Mark Reichspost in Type II sauber gestempelt STETTIN 20.2.02, rückseitig punktförmiges Schürfstellchen, ca 1/2 Zahn erhöht gepr. Jäsch-

ke BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II # 90,—

2131P 5 Mark Reichspost, Type II, sauber rundgestempelt, bestens gepr. Jäschke BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 140,—
2132P 5 Mark Reichpost in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Erstfalzspur, Fotoattest

Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IV  * 250,—

2133P 3 Pfg Germania ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (minimale Haftstelle), signiert Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69U  ** 150,—
2134 3 Pfg. Germania mit Plattenfehler I, gest. “RODA 22.6.03" auf Orts-Zeitungsstreifband, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69aI [ 50,—
2135 3 Pfg Germania in b-Farbe als Einzelfrankatur auf Drucksache von Göttingen nach Goslar, bestens gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.-. . . . . . . 69b [ 30,—
2136P 5 Pf. Germania in a-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und ganz schwacher Erstfalzspur, nahezu tiefst gepr. Jäschke BPP,

Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70a  * 110,—

2137 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN “269" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71HAN  * 40,—
2138FP 20 Pf Germania in b-Farbe tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Luxus! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,

sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72b  ** 650,—

2139FP 20 Pf. in b-Farbe tadellos *, Attest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung” Mi. 700,— deutlich unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72b  * 300,—

2140P 20 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 55,—
2141P 25 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73  ** 90,—
2142P 30 Pfg., 20 Pfg., 10 Pfg. und 5 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Karte mit Landzustellung aus

SCHONACH 21.1.05 nach Oberwolfach mit Ankunftsstempel von Wolfach, Marken teils etwas fleckig, sonst feiner Firmenbedarf und seltene
Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

74,u.a. [ 120,—

2143P 30 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit winziger Haftstelle, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 74SP  * 60,—
2144P 40 Pfg. und 5 Pfg. Germania auf unterfrankiertem Eilboten-Brief mit Landzustellung aus BERLIN 11.4.02 nach Hof Grasessloch bei Hunspach,

Elsass mit falscher Nachportotaxe “20" (richtig wäre 25 Pfg.), Umschlag oben verkürzt und im Rand mit stärkeren Beförderungsspuren . .
75,70 [ 100,—

2145P 50 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, post-
frischer Erhaltung.” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76  ** 110,—

2146P 50 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Auslandsbrief über 45 gr.
aus BERLIN 2.7.03 nach Schweden, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76(2) [ 50,—

2147P 50 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76SP  ** 200,—
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2095P 5 Pf Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi.
200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a  * 60,—

2096 5 Pfg Krone/Adler, mit Firmenlochung “T&C.” als EF auf privatem Postkartenformular der Firma Thyssen & Cie., mit Kreisgitterstegstempel
“MÜLHEIM (RUHR) 2a 22.3.95" nach Neuwied, rücks. die Tinte etwas verlaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46c [ 30,—

2097P 10 Pfg. braunrosa mit Plattenfehler II, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIb # 50,—
2098 10 Pf. braunrosa und mittelrot, je mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IVb/c # 50,—
2099P 10 Pf. braunrosa mit seltenem Plattenfehler VIII, tadellos, gest., FB Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47VIIIb # 100,—
2100P 10 Pfg Krone/Adler rosarot (UV = leuchtendkarminrosa), tadellos ungebraucht, Fotobefund Wiegand BPP (2012): “in einwandfreier Erhal-

tung.”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47a  * 100,—

2101P 10 Pf. mit PF I tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47bI  * 40,—
2102P 10 Pfg lebhaftrosarot mit Plattenfehler “T von REICHSPOST oben in der Mitte offen”, sauber gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfek-

ter Zähnung, etwas höher doppelt signiert Wiegand BPP (150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bII # 40,—

2103P 10 Pf Krone/Adler UV dunkelgelb, tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, seltene Farbe! Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47ca  * 100,—
2104 10 Pf Krone/Adler in da-Farbe tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert vom Oberrand (dieser mit Falz), Attestkopie Petry BPP (für

4er-Block aus dem die Marke stammt): “postfrisch, farbfrisch, in sehr guter Erhaltung.” Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47da  ** 50,—

2105P 10 Pf. in Farbe db ** gepr. Zenker BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47db  ** 130,—
2106P 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe und verbreitertem Format tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, selten! Mi. -,-! . . . . . . . . 48Da  * 140,—
2107 20 Pf. Krone/Adler alle Farben, gest., je tadellos gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a/d # 100,—
2108P 20 Pfg violettultramarin, zwei Stück als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Auslands-R-Brief von “NIEDER-INGELHEIM 8.4.99"

über ”DAR-ES-SALAAM 29/4 99" (Deutsch-Ostafrika), “ZANZIBAR 5 MY 99" und ”ADEN MY 15 99" nach “BERBERA MY 18 99" in
Britisch-Somaliland, extrem seltene Destination! 20 Pfg Briefporto und 20 Pfg Einschreibegebühr. Der Brief ist adressiert an
einen Abban bzw. Headman für Expeditionen, Mr. Alikar. Ein solcher Abban bzw. Headman hatte u. a. die Aufgabe Träger und
Tiere für Expeditionen zusammenzustellen. Kuvert ein Aktenloch, Marken kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48d(2) [ 400,—

2109P 25 Pf. dunkelorange mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IVba # 40,—
2110P 25 Pfg Krone/Adler, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49b  ** 60,—
2111P 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für aufgeteiltes Paar): “farbfrisch, sehr gut gezähnt,

in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49ba  ** 100,—

2112P 50 Pf. lilabraun auf y-Papier mit Plattenfehler II, tadellos, gest., FB Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IIdy # 140,—
2113P 50 Pf. lilabraun mit seltenem Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Id # 100,—
2114FP 50 Pf. Krone/Adler, UV dunkelrosarot (feuerrot), tadellos gestempelt “(B)ERLIN 13/12 89", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Sehr schönes Exemplar der seltenen Marke! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50aa # 750,—

2115P 50 Pfg dunkelbraunrot, gestempeltes Prachtstück mit Kurzbefund Petry BPP, recht seltene frühe Entwertung aus Oktober 1889!. . . . . . . . 50ab # 120,—
2116FP 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrotbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand BPP und zusätzlich Fotobefund Wiegand BPP: “in einwandfreier

Erhaltung.” Postfrisch eine seltene Farbe! Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50da  ** 175,—

2117P 2 Pf. grau mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 50,—
2118P 2 Pfg Krone/Adler grau mit “Specimen”-Aufdruck, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52SP  ** 85,—
2119 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler “C mit Anstrich”, auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus PLAUEN 11.9.00

nach Leipzig, Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52I,52,45(2)
[

80,—

2120P 3 Pfg Germania in der guten Farbe dunkelorangebraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2012): “... befindet sich in fehlerfrei-
er, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54b  ** 150,—

2121FP 3 Pfg Reichspost, ungezähnt, vom linken Seiterand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54aU  ** 650,—
2122P 10 Pf. Reichspost ungezähnt tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aU  ** 60,—
2123FP 10 Pf. Reichspost ungezähnt mit Doppeldruck, einmal kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . 56aUDK  * 140,—
2124FP 1 M. rot mit Plattenfehler III “Kratzer im rechten Bildrand”, tadellose und fehlerfreie gestempelte Erhaltung, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP 63aII # 320,—
2125FP 1 Mark Reichspost in seltener b-Farbe mit Plattenschaden von Feld 8 (verlängerte Fahrspur und C in Reichspost unten offen),

tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- für Normalmarke, Plattenfehler
auf a-Farbe 1.000.- das entspricht bei selbigem Vorkommen der b-Farbe mit Plattenfehler einen vermutlichen Michel-Katalog-
wert von 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63bI  * 350,—

2126FP 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I SP  ** 300,—
2127P 3 Mark Reichspost, Type I, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger und Jäschke BPP, Mi. 800.- - ex Sammlung Drachenfels 65I  ** 250,—
2128FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos postfrisch vom Unterrand (Zähnung angetrennt), noch völlig unsigniert! Luxus! Fotoattest

Jäschke BPP: “farbfrisch, gut gezähnt sowie in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II  ** 600,—

2129P 5 Mark Reichspost, Type II, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten bzw. Anhaftungen, Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 120,—
2130P 5 Mark Reichspost in Type II sauber gestempelt STETTIN 20.2.02, rückseitig punktförmiges Schürfstellchen, ca 1/2 Zahn erhöht gepr. Jäsch-

ke BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II # 90,—

2131P 5 Mark Reichspost, Type II, sauber rundgestempelt, bestens gepr. Jäschke BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 140,—
2132P 5 Mark Reichpost in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Erstfalzspur, Fotoattest

Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IV  * 250,—

2133P 3 Pfg Germania ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (minimale Haftstelle), signiert Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69U  ** 150,—
2134 3 Pfg. Germania mit Plattenfehler I, gest. “RODA 22.6.03" auf Orts-Zeitungsstreifband, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69aI [ 50,—
2135 3 Pfg Germania in b-Farbe als Einzelfrankatur auf Drucksache von Göttingen nach Goslar, bestens gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.-. . . . . . . 69b [ 30,—
2136P 5 Pf. Germania in a-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und ganz schwacher Erstfalzspur, nahezu tiefst gepr. Jäschke BPP,

Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70a  * 110,—

2137 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN “269" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71HAN  * 40,—
2138FP 20 Pf Germania in b-Farbe tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Luxus! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,

sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72b  ** 650,—

2139FP 20 Pf. in b-Farbe tadellos *, Attest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung” Mi. 700,— deutlich unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72b  * 300,—

2140P 20 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 55,—
2141P 25 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73  ** 90,—
2142P 30 Pfg., 20 Pfg., 10 Pfg. und 5 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Karte mit Landzustellung aus

SCHONACH 21.1.05 nach Oberwolfach mit Ankunftsstempel von Wolfach, Marken teils etwas fleckig, sonst feiner Firmenbedarf und seltene
Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

74,u.a. [ 120,—

2143P 30 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit winziger Haftstelle, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 74SP  * 60,—
2144P 40 Pfg. und 5 Pfg. Germania auf unterfrankiertem Eilboten-Brief mit Landzustellung aus BERLIN 11.4.02 nach Hof Grasessloch bei Hunspach,

Elsass mit falscher Nachportotaxe “20" (richtig wäre 25 Pfg.), Umschlag oben verkürzt und im Rand mit stärkeren Beförderungsspuren . .
75,70 [ 100,—

2145P 50 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, post-
frischer Erhaltung.” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76  ** 110,—

2146P 50 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Auslandsbrief über 45 gr.
aus BERLIN 2.7.03 nach Schweden, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76(2) [ 50,—

2147P 50 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76SP  ** 200,—
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2148FP 80 Pfg Germania ohne Wz., postfrisch, teils etwas unregelmäßige Zähnung, tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2014): “in fehlerfreier, post-
frischer Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77  ** 240,—

2149 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, 3x auf kompletter Auslandspaketkarte für 3 Pakete aus ALTENBURG 27.6.08 nach Dänemark, Spuren 77(3) [ 40,—
2150P 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! MI. 900.- . . . . . . . . . . . 77HAN  * 230,—
2151P 1 Mark Deutsches Reich, Zähnung A, b-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  * 100,—
2152P 1 M karminrot, 25:16 Zähnungslöcher, ungebraucht, tadellos, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78B  * 250,—
2153FP 2 Mark Deutsches Reich, gotische Inschrift, Oberrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2011): “in einwand-

freier Qualität.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
79A  ** 100,—

2154P 3 Mark Deutsches Reich, Zähnung A, a-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 80Aa  * 100,—
2155P 3 Mark schwarzlilapupur, 26:16 Zähnungslöcher, postfrisch vom rechten Seitenrand, tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . 80Ba  ** 130,—
2156FP 5 Mark Deutsches Reich ohne Wz, 26 : 17 Zähnungslöcher, grünschwarz/dunkelkarmin - Mittelstück gelblichrot quarzend,

tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Bühler und Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi.
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Aa  ** 350,—

2157 5 Mark in Aa-Farbe # etw. erh. gepr. Jäschke BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa # 60,—
2158P 5 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, b-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  * 110,—
2159P 5 Mark in Ab-Farbe tadellos ungebraucht mit Neugummi, ungefalzt und unsigniert, Mi. 350,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  * 60,—
2160FP 2 Mark Deutsches Reich ohne Wz., gezähnt 26:17, schwarzblau, lateinische Inschrift, tadellos postfrisches Kabinettstück aus der linken, obe-

ren Bogenecke (dort Falzrest und kleine helle Stelle), Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 500.-
(ohne Aufschlag für den Eckrand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

82A  ** 170,—

2161FP 2 Pfg. im senkrechten 5er-Streifen, 5 Pfg., 10 Pfg., 20 Pfg. und 25 Pfg. Germania-Friedensdruck als portogerechte Frankatur auf Eilbo-
ten-Brief mit Landzustellung aus MENZINGEN 25.11.07 nach Weiler bei Königsfeld, Umschlag oben mit kleinem verklebtem Einriss und win-
zig fleckig, sonst einwandfrei, seltene Portostufe mit ungewöhnlicher Portodarstellung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83I(5),u.a. [ 150,—

2162FP 2 Pfg Germania mit Wz., (dunkel)grau, breitrandig ungezähntes, tadellos postfrisches Kabinettstück, die Marke stammt aus dem
einzig bekannten 200er-Archivbogen der Reichsdruckerei, der 1996 versteigert wurde, ohne Signaturen, Fotobefund Dr.
Oechsner und Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 2.500.- - Seltenheit! . . . . . . . . .

83IU  ** 900,—

2163 3 Pfg Friedensdruck, als portorichtige EF auf Drucksachenbrief von “BERLIN W 35 28.12.08" nach Kub/Deutsch-Südwestafrika. . . . . . . . 84I [ Gebot
2164P 5 Pfg. Germania im senkrechten Paar auf GRENZRAYON-Brief aus NIEDERKRÜCHTEN 14.8.15 mit Zensur-Stempel aus Emmerich nach Roer-

mond mit Ankunftsstempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85(2) [ 40,—

2165P 5 Pf., Einzelfrankatur auf farbiger Flugpost-Sonderkarte Dresden-Leipzig mit rückseitig eingedrucktem Wertstempel 25 Pf.. Seltener Beleg
mit allen Stempeln, Karte leichter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85Ia [ 200,—

2166 5 Pfg Germania, schwärzlichsmaragdgrün, Friedensdruck, postfrischer Eckrandviererblock (im äußeren Bogenrand Eckbug), unsigniert, Foto-
attest Jäschke BPP (1998): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 720.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85Ib (4)  ** 220,—

2167P 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos ** gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 55,—
2168 10 Pfg. karminrot, postfr. 4er-Block vom linken Seitenrand, waager. gefaltet, gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ia  ** 60,—
2169 10 Pfg Germania dunkelkarminrot vom rechten Seitenrand mit voller HAN H 2692.09, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . 86Ia HAN  ** 50,—
2170 10 Pfg lebhaftrotkarmin im senkrechten Paar mit rechtem Rand und HAN “H 4574.13", obere Marke leider mit starken waagerechten Bug,

sonst einwandfrei postfrisch inkl. HAN, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib(2)HAN  ** 40,—

2171P 10 Pf. dunkelkarmin, tadellos gestempelt, gepr.Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ic # 80,—
2172P 10 Pfg Germania, dunkelrosarot, Friedensdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2009): “in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 230,—

2173P 10 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand Platte, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id P OR  ** 200,—

2174P 20 Pfg. Germania mit Stempel MANNHEIM 13.1.17 auf Tauchboot-Firmenvordruckbrief (mit privatem Rahmenstempel “Tauchbootbrief”!)
nach New York mit blauem L3-Zurücksstempel, DOR-Stempel BREMEN 22.1.17 und Zensur-Stempel “Q”, rückseitig mit hds. Erstattungsver-
merk, senkrechte Faltspur rechts trifft auch die Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87 [ 60,—

2175FP 20 Pfg. Germania Friedensdruck im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Auslands-POSTAUFTRAG aus
MARKNEUKIRCHEN 30.10.06 nach Stockholm mit Ankunftsstempel, feiner Firmenbedarf, aus dieser Zeit sehr seltene Variante, bisher nur
wenige Postaufträge ins Ausland bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87I(2) [ 250,—

2176 20 Pf. Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Ia  ** 25,—
2177P 20 Pfg Germania, mittelviolettultramarin, Friedensdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Pfenninger und Fotobefund Jäschke-L. BPP (2011): “in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87Ib  * 80,—

2178FP 20 Pf Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch mit winzigem Holzeinschluss im Papier (nur rückseitig sichtbar), 1 mm erhöht gepr. Jäsch-
ke BPP, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87Id  ** 200,—

2179P 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos * Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Id  * 130,—
2180P 25 Pfg., 20 Pfg. und 5 Pfg. Germania als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Einschreibe-Postkarte aus GOLDBERG 19.9.15 mit viel Text

nach Strassburg mit vorderseitigem Ankunftsstempel, aus dieser Zeit eine nicht häufige Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88,87,85 [ 50,—

2181P 25 Pfg. (2), 10 Pfg. und waagerechtes Paar 5 Pfg. Germania-Friedensdruck als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief mit Landzustellung
aus HAMBURG 13.6.09 nach Carolinenhof bei Reinbeck, gute Erhaltung, seltene Portostufe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88I(2)u.a. [ 150,—

2182 30 Pf. Friedensdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Iy # 40,—
2183 40 Pfg Friedensdruck zusammen mit zwei Stück 50 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “CASSEL 22.11.10" nach Lodz in Rus-

sisch-Polen. Des Weiteren rückseitig eine russische 10 Kopeken-Marke. Bedarfsübliche Aufnagelungslöcher, kleine Spuren . . . . . . . . . . .
90I/91I(2) [ 40,—

2184FP 40 Pfg Germania, Friedensdruck, Plattendruckoberrand B, tadellos postfrisch, sign. Zenker und Fotoattest Jäschke-L. BPP (2014): “in fehler-
freier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90IPORB  ** 150,—

2185FP 60 Pf Germania Friedensdruck tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer
Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 270,—

2186FP 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus
Zehnerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht
beschnittenem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle
getrennt. Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten! (Mi. 1800,-++). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 450,—

2187FP 60 Pfg Germania, Friedensdruck, a-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  * 70,—
2188P 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 65,—
2189 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 “Zeitungsbestellung” als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige Kombination! 91 [ 80,—
2190 50 Pf. Friedensdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Iy # 35,—
2191 3 Pfg Germania, Kriegsdruck, b-Farbe, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . 84IIb POR  ** 40,—
2192P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Versuchsdrucke auf gelblichen Papier ohne Gummi, Kabinett, unsigniert (300,—) . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 90,—
2193 5 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe, 6er-Block vom Unterrand tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . 85IId(6)  ** 70,—
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2148FP 80 Pfg Germania ohne Wz., postfrisch, teils etwas unregelmäßige Zähnung, tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2014): “in fehlerfreier, post-
frischer Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77  ** 240,—

2149 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, 3x auf kompletter Auslandspaketkarte für 3 Pakete aus ALTENBURG 27.6.08 nach Dänemark, Spuren 77(3) [ 40,—
2150P 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! MI. 900.- . . . . . . . . . . . 77HAN  * 230,—
2151P 1 Mark Deutsches Reich, Zähnung A, b-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  * 100,—
2152P 1 M karminrot, 25:16 Zähnungslöcher, ungebraucht, tadellos, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78B  * 250,—
2153FP 2 Mark Deutsches Reich, gotische Inschrift, Oberrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2011): “in einwand-

freier Qualität.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
79A  ** 100,—

2154P 3 Mark Deutsches Reich, Zähnung A, a-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 80Aa  * 100,—
2155P 3 Mark schwarzlilapupur, 26:16 Zähnungslöcher, postfrisch vom rechten Seitenrand, tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . 80Ba  ** 130,—
2156FP 5 Mark Deutsches Reich ohne Wz, 26 : 17 Zähnungslöcher, grünschwarz/dunkelkarmin - Mittelstück gelblichrot quarzend,

tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Bühler und Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi.
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Aa  ** 350,—

2157 5 Mark in Aa-Farbe # etw. erh. gepr. Jäschke BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa # 60,—
2158P 5 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, b-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  * 110,—
2159P 5 Mark in Ab-Farbe tadellos ungebraucht mit Neugummi, ungefalzt und unsigniert, Mi. 350,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  * 60,—
2160FP 2 Mark Deutsches Reich ohne Wz., gezähnt 26:17, schwarzblau, lateinische Inschrift, tadellos postfrisches Kabinettstück aus der linken, obe-

ren Bogenecke (dort Falzrest und kleine helle Stelle), Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 500.-
(ohne Aufschlag für den Eckrand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

82A  ** 170,—

2161FP 2 Pfg. im senkrechten 5er-Streifen, 5 Pfg., 10 Pfg., 20 Pfg. und 25 Pfg. Germania-Friedensdruck als portogerechte Frankatur auf Eilbo-
ten-Brief mit Landzustellung aus MENZINGEN 25.11.07 nach Weiler bei Königsfeld, Umschlag oben mit kleinem verklebtem Einriss und win-
zig fleckig, sonst einwandfrei, seltene Portostufe mit ungewöhnlicher Portodarstellung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83I(5),u.a. [ 150,—

2162FP 2 Pfg Germania mit Wz., (dunkel)grau, breitrandig ungezähntes, tadellos postfrisches Kabinettstück, die Marke stammt aus dem
einzig bekannten 200er-Archivbogen der Reichsdruckerei, der 1996 versteigert wurde, ohne Signaturen, Fotobefund Dr.
Oechsner und Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 2.500.- - Seltenheit! . . . . . . . . .

83IU  ** 900,—

2163 3 Pfg Friedensdruck, als portorichtige EF auf Drucksachenbrief von “BERLIN W 35 28.12.08" nach Kub/Deutsch-Südwestafrika. . . . . . . . 84I [ Gebot
2164P 5 Pfg. Germania im senkrechten Paar auf GRENZRAYON-Brief aus NIEDERKRÜCHTEN 14.8.15 mit Zensur-Stempel aus Emmerich nach Roer-

mond mit Ankunftsstempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85(2) [ 40,—

2165P 5 Pf., Einzelfrankatur auf farbiger Flugpost-Sonderkarte Dresden-Leipzig mit rückseitig eingedrucktem Wertstempel 25 Pf.. Seltener Beleg
mit allen Stempeln, Karte leichter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85Ia [ 200,—

2166 5 Pfg Germania, schwärzlichsmaragdgrün, Friedensdruck, postfrischer Eckrandviererblock (im äußeren Bogenrand Eckbug), unsigniert, Foto-
attest Jäschke BPP (1998): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 720.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85Ib (4)  ** 220,—

2167P 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos ** gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 55,—
2168 10 Pfg. karminrot, postfr. 4er-Block vom linken Seitenrand, waager. gefaltet, gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ia  ** 60,—
2169 10 Pfg Germania dunkelkarminrot vom rechten Seitenrand mit voller HAN H 2692.09, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . 86Ia HAN  ** 50,—
2170 10 Pfg lebhaftrotkarmin im senkrechten Paar mit rechtem Rand und HAN “H 4574.13", obere Marke leider mit starken waagerechten Bug,

sonst einwandfrei postfrisch inkl. HAN, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib(2)HAN  ** 40,—

2171P 10 Pf. dunkelkarmin, tadellos gestempelt, gepr.Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ic # 80,—
2172P 10 Pfg Germania, dunkelrosarot, Friedensdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2009): “in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 230,—

2173P 10 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand Platte, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id P OR  ** 200,—

2174P 20 Pfg. Germania mit Stempel MANNHEIM 13.1.17 auf Tauchboot-Firmenvordruckbrief (mit privatem Rahmenstempel “Tauchbootbrief”!)
nach New York mit blauem L3-Zurücksstempel, DOR-Stempel BREMEN 22.1.17 und Zensur-Stempel “Q”, rückseitig mit hds. Erstattungsver-
merk, senkrechte Faltspur rechts trifft auch die Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87 [ 60,—

2175FP 20 Pfg. Germania Friedensdruck im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Auslands-POSTAUFTRAG aus
MARKNEUKIRCHEN 30.10.06 nach Stockholm mit Ankunftsstempel, feiner Firmenbedarf, aus dieser Zeit sehr seltene Variante, bisher nur
wenige Postaufträge ins Ausland bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87I(2) [ 250,—

2176 20 Pf. Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Ia  ** 25,—
2177P 20 Pfg Germania, mittelviolettultramarin, Friedensdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Pfenninger und Fotobefund Jäschke-L. BPP (2011): “in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87Ib  * 80,—

2178FP 20 Pf Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch mit winzigem Holzeinschluss im Papier (nur rückseitig sichtbar), 1 mm erhöht gepr. Jäsch-
ke BPP, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87Id  ** 200,—

2179P 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos * Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Id  * 130,—
2180P 25 Pfg., 20 Pfg. und 5 Pfg. Germania als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Einschreibe-Postkarte aus GOLDBERG 19.9.15 mit viel Text

nach Strassburg mit vorderseitigem Ankunftsstempel, aus dieser Zeit eine nicht häufige Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88,87,85 [ 50,—

2181P 25 Pfg. (2), 10 Pfg. und waagerechtes Paar 5 Pfg. Germania-Friedensdruck als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief mit Landzustellung
aus HAMBURG 13.6.09 nach Carolinenhof bei Reinbeck, gute Erhaltung, seltene Portostufe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88I(2)u.a. [ 150,—

2182 30 Pf. Friedensdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Iy # 40,—
2183 40 Pfg Friedensdruck zusammen mit zwei Stück 50 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “CASSEL 22.11.10" nach Lodz in Rus-

sisch-Polen. Des Weiteren rückseitig eine russische 10 Kopeken-Marke. Bedarfsübliche Aufnagelungslöcher, kleine Spuren . . . . . . . . . . .
90I/91I(2) [ 40,—

2184FP 40 Pfg Germania, Friedensdruck, Plattendruckoberrand B, tadellos postfrisch, sign. Zenker und Fotoattest Jäschke-L. BPP (2014): “in fehler-
freier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90IPORB  ** 150,—

2185FP 60 Pf Germania Friedensdruck tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer
Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 270,—

2186FP 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus
Zehnerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht
beschnittenem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle
getrennt. Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten! (Mi. 1800,-++). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 450,—

2187FP 60 Pfg Germania, Friedensdruck, a-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  * 70,—
2188P 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 65,—
2189 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 “Zeitungsbestellung” als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige Kombination! 91 [ 80,—
2190 50 Pf. Friedensdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Iy # 35,—
2191 3 Pfg Germania, Kriegsdruck, b-Farbe, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . 84IIb POR  ** 40,—
2192P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Versuchsdrucke auf gelblichen Papier ohne Gummi, Kabinett, unsigniert (300,—) . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 90,—
2193 5 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe, 6er-Block vom Unterrand tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . 85IId(6)  ** 70,—
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2194P 5 Pf. Kriegsdruck mit Doppelaufdruck (einmal kopfstehend) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, dopp. tiefst gepr. Zenker
VÖB und Fotobefund Zenker BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85IIaDK  * 150,—

2195 3 Pf. Germania, Kriegsdruck, schwärzlichbraun, zentrisch gest. BRUCHSAL 1.8.20, gepr. Jäschke BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIb # 35,—
2196P 5 Pf. Kriegsdruck schwarzopalgrün tadellos ** gepr. Zenker BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 100,—
2197P 10 Pfg. Germania, 2 Einzelwerte als Zufrankatur auf 5 Pfg. Germania-Kartenbrief (Privat-Ganzsache) als portogerechte Frankatur für die Eil-

boten-Gebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief mit Stempel Deutsche Feldpost *** 4.5.18 und Briefstempel nach Oppeln, Kartenränder
fehlen, beide Marken mit kleinen Einschränkungen durch Randklebung, sicherlich einer der ungewöhnlichsten Portodarstellungen für diese
Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86II(2),PK1 [ 100,—

2198P 10 Pfg. Versuchsdruck auf bräunlichem Papier, ungezähnter Wert zur Vorlage bei der Reichspost zur Farbfeststellung in tadelloser Erhaltung,
selten, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86IIV  (*) 50,—

2199 10 Pf. karmin, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lanthelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 40,—
2200P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch (mit anhängender 15 Pf Marke), tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 90,—
2201P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe, ideal zentrisch MÜNSTER 3.8. 20 2-3N gestempeltes Luxusstück, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . 86IIf # 100,—
2202 10 Pfg und 5 Pfg Germania auf Postanweisung aus MINDEN 1.2.15 nach Porta, Spuren, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIa,85IIa [ 75,—
2203FP 20 Pfg Germania, Kriegsdruck, d-Farbe, ungezähnt, tadellos gestempelt “(ZWISCHENAHN) -4.9.20", Fotoattest Jäschke-L. BPP:

”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 4.000.- - Seltenheit der Germania-Ausgaben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87IIdU # 1500,—

2204 20 Pfg Germania Kriegsdruck, 3 postfrische Kabinettstücke in wohl unterschiedlichen Farben, jeweils mit Rand und Formnummer “3, 4 und
9" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87IIa/d(3)  ** 50,—

2205P 25 Pfg. Germania Kriegsdruck im senkrechten Paar auf Auslands-Wertbrief aus TRAAR 19.11.14 nach Nuth, Holland mit Ankunftsstempel,
rückseitig mit lokaler Zensur durch die Postagentur Traar mit 2 fast kompletten Lacksiegeln, Pracht, in dieser Form sehr selten! . . . . . . . .

88II(2) [ 100,—

2206 30 Pfg Germania Kriegsdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit sehr großem Oberrand, oben mit Teil der Strichelleiste vom nächsten Bogen! 89II  * 50,—
2207P 50 Pfg. (2) und 40 Pfg. Germania auf Auslandswertbrief aus LANK 23.2.18 nach Nuth, Holland mit Ankunftsstempel, rückseitig mit privatem

Absendervermerk mit 2 Lacksiegelen des Dahrlehncassen-Verein Lank sowie hds. Vermerk “Inhalt nachgeprüft und verschlossen” mit 2 Pa-
raphen und Tagesstempel aus Lank mit anderer Uhrzeit als der Entwertungs-Stempeln, Pracht, seltene Kombination . . . . . . . . . . . . . . . .

91II(2),90I [ 60,—

2208P 50 Pfg. und 40 Pfg. Germania auf Auslandswertbrief aus WEGBERG 2.6.15 nach Roermund, Holland mit Ankunftsstempel, rückseitig mit lo-
kaler Zensur vom Postamt mit Negativ-Postamtssiegel und hds. Prüfvermerk, Marken mit leichter Bugspur, sonst einwandfrei, im Riemer ist
der Ort nicht gelistet, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91II,40II [ 80,—

2209P 50 Pfg. und 10 Pfg. Germania auf Auslands-Wertbrief aus LANK 20.10.15 nach Nuth, Holland mit Ankunftsstempel, rückseitig mit lokaler
Zensur durch die Postagentur mit Negativ-Postamtssiegel und hds. Vermerk “Inhalt nachgesehen” mit Paraphe, Pracht, im Riemer nicht
gelistet, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91II,86II [ 80,—

2210P 50 Pfg. und 25 Pfg. Germania Kriegsdruck als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief mit Landzustellung aus LEIPZIG 18.10.18 nach Pür-
sten bei Kieritzsch mit rückseitigem Transitstempel, Umschlag oben minimal verkürzt und etwas Patina, seltene Portostufe! . . . . . . . . . . .

91II,88II [ 150,—

2211P 50 Pfg. Germania und 1 M. rotkarmin als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-POSTAUFTRAG aus STUTTGART 18.SEP.20 nach Donaue-
schingen mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91II,94BII [ 40,—

2212P 60 Pfg. und 50 Pfg. Germania als portogerechte Frankatur auf komplettem Adressenträgerteil für eine Einschreibe-Warenprobe bis 500 gr.
aus LEIPZIG 2.8.20 nach Donaueschingen, feiner Firmenbedarf, seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92II,91II [ 80,—

2213FP 80 Pf. Kriegsdruck “metallisch glänzend” tadellos # Attest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke in heller Nuance ist farbfrisch,
sehr gut gezähnt und befindet sich ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa # 700,—

2214P 80 Pf. Kriegsdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 60,—
2215 1 Mark Reichspostamt in Type AII tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AII # 50,—
2216 1 Mk Friedensdruck zusammen mit vier Stück 10 Pfg Friedensdruck (kleben rückseitig) auf Auslands-Paketkarte von “GROSSENHAIN 4.1.10"

nach Lodz in Russisch-Polen. Des Weiteren rückseitig eine russische 10 Kopeken-Marke. Bedarfsübliche Aufnagelungslöcher, kleine Spuren
94AI/86I(4) [ 40,—

2217 1 Mk Friedensdruck zusammen mit 40 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “LEIPZIG-PLAGWITZ 8.11.11" nach Tomaschow bei
Lodz in Russisch-Polen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AI/90I [ 40,—

2218P 3 Mark in Type AIa tadellos * gepr. Zenker BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIa  * 100,—
2219 5 Mk Germania Friedensdruck, Zähnung A, Mittelstück UV gelblichrot, zwei sauber aufgesetzte Stempel “STUTTGART 30/11 09", tiefst dop-

pelt gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIa # 60,—

2220FP 5 Mk Ministerdruck in schwarz/rot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kaum sichtbarer helle Stelle und kleinem Querbug,
entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, bildseitig sehr schönes und dekoratives Stück dieser seltenen Marke! Mi. 2.000,-

97AIM # 350,—

2221 5 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 50,—
2222P 30 Pfg Rhein-Main mit Plattenfehler “Großer Mond” (nur auf Feld 10 einer Teilauflage vorkommend) auf Flug-Post-Karte mit

zwei weiteren Werten zu 30 Pfg und einer 5 Pfg Germania, tadellose Erhaltung, Fotoattest  Sieger BPP, Mi. ca. 1.550.- . . . . . .
IIIF,III [ 500,—

2223P 1 M auf 10 Pf. “Gelber Hund” tadellos auf Flugpostkartenabschnitt mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . IV ] 60,—
2224 1 M Gelber Hund, nebst 5 Pfg Germania auf orangefarbener Flugpostkarte “Altes Palais Darmstadt”, beide Marken kleben rechtsseitig und

sind sauber mit Flugpost-Sonderstempel “DARMSTADT 22.6.12" entwertet, tadelloser Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV,85I [ 70,—

2225FP 10 Pf E.EL.P. tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Falzspur, tiefst gepr. W. Engel und Fotokurzbefund Cornelia Brettl
BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  * 300,—

2226FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Kabinettstücke, 10 Pfg bestens signiert Brettl, 20 Pfg mit Kurzbefund Brettl BPP:
“...einwandfrei!” Mi. 2.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 900,—

2227P 20 Pfg E. EL. P., Oberrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Auflage nur 6.000 Exemplare, Fotokurzbefund M. Brettl A.I.E.P (2012): “ein-
wandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI  ** 130,—

2228P 15 Pfg. gelbbraun (2) und 7 1/2 Pfg. orange (2 Einzelwerte, 1 Wert mit Mängeln vor dem Aufkleben) mit Stempel SÜCHTELN 21.1.17 als por-
togerechte Frankatur auf Eilboten-GRENZRAYON-Brief der 2. Gewichtsstufe nach Roermond mit Zensurstempel aus Emmerich, Umschlag mit
Beförderungsspuren, trotz der Einschränkungen optisch feiner Bedarfsbrief und sehr seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100(2),99(2)
[

100,—

2229P 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle,
Marke und Oberrand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101aW [ 150,—

2230 35 Pfg Germania rötlichbraun, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b POR  ** 70,—
2231 35 Pf. Germania in b-Farbe, Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b(4)  ** 65,—
2232 35 Pf. Germania zimtfarben Oberrand Platte, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c POR  ** 50,—
2233P 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, Walzendruckoberrand 1’4’1 / 1’5’1, tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.-. . . . . . 104b F WOR  * 80,—
2234P 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 100,—
2235P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos ungebraucht, gepr. Kowollik BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  * 50,—
2236P 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 130,—
2237P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Randnummer 7, noch völlig unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP

(für 4er-Block): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF RdNr  ** 120,—

2238FP 75 Pfg Germania Rahmen bläulichgrün, farbfrisches und sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinettpaar, Fotobefund Meyer
BPP: “...echt und für einwandfrei!” Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF(2) # 350,—

2239P 15 + 5 Pfg. schwärzlichblauviolett, waager. Paar, gest., tadellos, gepr. Infla u. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106b # 240,—
2240 15 + 5 Pf. schwärzlichblauviolett und 15+5 Pf. schwarzviolett, zwei tadellos postfrische Marken, je tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 125.- . . . 106b+c  ** 40,—
2241P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe# Kurzbefund Meyer BPP “leichte Mängel” (muss man suchen, schöne Marke!) Mi. 360,—. . . . . 106c # 90,—
2242 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe auf 15 Pfg Germania violettschwarz, senkrechtes Paar mit Seitenrand rechts mit UR-HAN H 1805.19 (kl. Ein-

riss im Rand), postfrisch, gepr. Infla Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106c HAN U  ** 70,—
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2194P 5 Pf. Kriegsdruck mit Doppelaufdruck (einmal kopfstehend) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, dopp. tiefst gepr. Zenker
VÖB und Fotobefund Zenker BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85IIaDK  * 150,—

2195 3 Pf. Germania, Kriegsdruck, schwärzlichbraun, zentrisch gest. BRUCHSAL 1.8.20, gepr. Jäschke BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIb # 35,—
2196P 5 Pf. Kriegsdruck schwarzopalgrün tadellos ** gepr. Zenker BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 100,—
2197P 10 Pfg. Germania, 2 Einzelwerte als Zufrankatur auf 5 Pfg. Germania-Kartenbrief (Privat-Ganzsache) als portogerechte Frankatur für die Eil-

boten-Gebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief mit Stempel Deutsche Feldpost *** 4.5.18 und Briefstempel nach Oppeln, Kartenränder
fehlen, beide Marken mit kleinen Einschränkungen durch Randklebung, sicherlich einer der ungewöhnlichsten Portodarstellungen für diese
Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86II(2),PK1 [ 100,—

2198P 10 Pfg. Versuchsdruck auf bräunlichem Papier, ungezähnter Wert zur Vorlage bei der Reichspost zur Farbfeststellung in tadelloser Erhaltung,
selten, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86IIV  (*) 50,—

2199 10 Pf. karmin, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lanthelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 40,—
2200P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch (mit anhängender 15 Pf Marke), tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 90,—
2201P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe, ideal zentrisch MÜNSTER 3.8. 20 2-3N gestempeltes Luxusstück, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . 86IIf # 100,—
2202 10 Pfg und 5 Pfg Germania auf Postanweisung aus MINDEN 1.2.15 nach Porta, Spuren, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIa,85IIa [ 75,—
2203FP 20 Pfg Germania, Kriegsdruck, d-Farbe, ungezähnt, tadellos gestempelt “(ZWISCHENAHN) -4.9.20", Fotoattest Jäschke-L. BPP:

”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 4.000.- - Seltenheit der Germania-Ausgaben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87IIdU # 1500,—

2204 20 Pfg Germania Kriegsdruck, 3 postfrische Kabinettstücke in wohl unterschiedlichen Farben, jeweils mit Rand und Formnummer “3, 4 und
9" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87IIa/d(3)  ** 50,—

2205P 25 Pfg. Germania Kriegsdruck im senkrechten Paar auf Auslands-Wertbrief aus TRAAR 19.11.14 nach Nuth, Holland mit Ankunftsstempel,
rückseitig mit lokaler Zensur durch die Postagentur Traar mit 2 fast kompletten Lacksiegeln, Pracht, in dieser Form sehr selten! . . . . . . . .

88II(2) [ 100,—

2206 30 Pfg Germania Kriegsdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit sehr großem Oberrand, oben mit Teil der Strichelleiste vom nächsten Bogen! 89II  * 50,—
2207P 50 Pfg. (2) und 40 Pfg. Germania auf Auslandswertbrief aus LANK 23.2.18 nach Nuth, Holland mit Ankunftsstempel, rückseitig mit privatem

Absendervermerk mit 2 Lacksiegelen des Dahrlehncassen-Verein Lank sowie hds. Vermerk “Inhalt nachgeprüft und verschlossen” mit 2 Pa-
raphen und Tagesstempel aus Lank mit anderer Uhrzeit als der Entwertungs-Stempeln, Pracht, seltene Kombination . . . . . . . . . . . . . . . .

91II(2),90I [ 60,—

2208P 50 Pfg. und 40 Pfg. Germania auf Auslandswertbrief aus WEGBERG 2.6.15 nach Roermund, Holland mit Ankunftsstempel, rückseitig mit lo-
kaler Zensur vom Postamt mit Negativ-Postamtssiegel und hds. Prüfvermerk, Marken mit leichter Bugspur, sonst einwandfrei, im Riemer ist
der Ort nicht gelistet, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91II,40II [ 80,—

2209P 50 Pfg. und 10 Pfg. Germania auf Auslands-Wertbrief aus LANK 20.10.15 nach Nuth, Holland mit Ankunftsstempel, rückseitig mit lokaler
Zensur durch die Postagentur mit Negativ-Postamtssiegel und hds. Vermerk “Inhalt nachgesehen” mit Paraphe, Pracht, im Riemer nicht
gelistet, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91II,86II [ 80,—

2210P 50 Pfg. und 25 Pfg. Germania Kriegsdruck als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief mit Landzustellung aus LEIPZIG 18.10.18 nach Pür-
sten bei Kieritzsch mit rückseitigem Transitstempel, Umschlag oben minimal verkürzt und etwas Patina, seltene Portostufe! . . . . . . . . . . .

91II,88II [ 150,—

2211P 50 Pfg. Germania und 1 M. rotkarmin als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-POSTAUFTRAG aus STUTTGART 18.SEP.20 nach Donaue-
schingen mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91II,94BII [ 40,—

2212P 60 Pfg. und 50 Pfg. Germania als portogerechte Frankatur auf komplettem Adressenträgerteil für eine Einschreibe-Warenprobe bis 500 gr.
aus LEIPZIG 2.8.20 nach Donaueschingen, feiner Firmenbedarf, seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92II,91II [ 80,—

2213FP 80 Pf. Kriegsdruck “metallisch glänzend” tadellos # Attest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke in heller Nuance ist farbfrisch,
sehr gut gezähnt und befindet sich ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa # 700,—

2214P 80 Pf. Kriegsdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 60,—
2215 1 Mark Reichspostamt in Type AII tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AII # 50,—
2216 1 Mk Friedensdruck zusammen mit vier Stück 10 Pfg Friedensdruck (kleben rückseitig) auf Auslands-Paketkarte von “GROSSENHAIN 4.1.10"

nach Lodz in Russisch-Polen. Des Weiteren rückseitig eine russische 10 Kopeken-Marke. Bedarfsübliche Aufnagelungslöcher, kleine Spuren
94AI/86I(4) [ 40,—

2217 1 Mk Friedensdruck zusammen mit 40 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “LEIPZIG-PLAGWITZ 8.11.11" nach Tomaschow bei
Lodz in Russisch-Polen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AI/90I [ 40,—

2218P 3 Mark in Type AIa tadellos * gepr. Zenker BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIa  * 100,—
2219 5 Mk Germania Friedensdruck, Zähnung A, Mittelstück UV gelblichrot, zwei sauber aufgesetzte Stempel “STUTTGART 30/11 09", tiefst dop-

pelt gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIa # 60,—

2220FP 5 Mk Ministerdruck in schwarz/rot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kaum sichtbarer helle Stelle und kleinem Querbug,
entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, bildseitig sehr schönes und dekoratives Stück dieser seltenen Marke! Mi. 2.000,-

97AIM # 350,—

2221 5 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 50,—
2222P 30 Pfg Rhein-Main mit Plattenfehler “Großer Mond” (nur auf Feld 10 einer Teilauflage vorkommend) auf Flug-Post-Karte mit

zwei weiteren Werten zu 30 Pfg und einer 5 Pfg Germania, tadellose Erhaltung, Fotoattest  Sieger BPP, Mi. ca. 1.550.- . . . . . .
IIIF,III [ 500,—

2223P 1 M auf 10 Pf. “Gelber Hund” tadellos auf Flugpostkartenabschnitt mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . IV ] 60,—
2224 1 M Gelber Hund, nebst 5 Pfg Germania auf orangefarbener Flugpostkarte “Altes Palais Darmstadt”, beide Marken kleben rechtsseitig und

sind sauber mit Flugpost-Sonderstempel “DARMSTADT 22.6.12" entwertet, tadelloser Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV,85I [ 70,—

2225FP 10 Pf E.EL.P. tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Falzspur, tiefst gepr. W. Engel und Fotokurzbefund Cornelia Brettl
BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  * 300,—

2226FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Kabinettstücke, 10 Pfg bestens signiert Brettl, 20 Pfg mit Kurzbefund Brettl BPP:
“...einwandfrei!” Mi. 2.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 900,—

2227P 20 Pfg E. EL. P., Oberrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Auflage nur 6.000 Exemplare, Fotokurzbefund M. Brettl A.I.E.P (2012): “ein-
wandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI  ** 130,—

2228P 15 Pfg. gelbbraun (2) und 7 1/2 Pfg. orange (2 Einzelwerte, 1 Wert mit Mängeln vor dem Aufkleben) mit Stempel SÜCHTELN 21.1.17 als por-
togerechte Frankatur auf Eilboten-GRENZRAYON-Brief der 2. Gewichtsstufe nach Roermond mit Zensurstempel aus Emmerich, Umschlag mit
Beförderungsspuren, trotz der Einschränkungen optisch feiner Bedarfsbrief und sehr seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100(2),99(2)
[

100,—

2229P 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle,
Marke und Oberrand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101aW [ 150,—

2230 35 Pfg Germania rötlichbraun, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b POR  ** 70,—
2231 35 Pf. Germania in b-Farbe, Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b(4)  ** 65,—
2232 35 Pf. Germania zimtfarben Oberrand Platte, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c POR  ** 50,—
2233P 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, Walzendruckoberrand 1’4’1 / 1’5’1, tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.-. . . . . . 104b F WOR  * 80,—
2234P 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 100,—
2235P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos ungebraucht, gepr. Kowollik BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  * 50,—
2236P 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 130,—
2237P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Randnummer 7, noch völlig unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP

(für 4er-Block): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF RdNr  ** 120,—

2238FP 75 Pfg Germania Rahmen bläulichgrün, farbfrisches und sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinettpaar, Fotobefund Meyer
BPP: “...echt und für einwandfrei!” Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF(2) # 350,—

2239P 15 + 5 Pfg. schwärzlichblauviolett, waager. Paar, gest., tadellos, gepr. Infla u. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106b # 240,—
2240 15 + 5 Pf. schwärzlichblauviolett und 15+5 Pf. schwarzviolett, zwei tadellos postfrische Marken, je tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 125.- . . . 106b+c  ** 40,—
2241P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe# Kurzbefund Meyer BPP “leichte Mängel” (muss man suchen, schöne Marke!) Mi. 360,—. . . . . 106c # 90,—
2242 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe auf 15 Pfg Germania violettschwarz, senkrechtes Paar mit Seitenrand rechts mit UR-HAN H 1805.19 (kl. Ein-

riss im Rand), postfrisch, gepr. Infla Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106c HAN U  ** 70,—
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2243 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, violettschwarz, senkr. Paar vom rechten Seitenrand mit HAN “H 1805.19", tadellos postfrisch, gepr.
Oechsner BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106cHAN  ** 90,—

2244 15 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe Oberrand Platte tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 45,—
2245 15 Pfg Nationalversammlung im Paar auf 20 Pfg Ganzsachen-Postanweisung mit 50 Pfg Germania (Mängel beim Aufkleben) aus HOYM

3.11.20 nach Dessau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108(2),u.a. [ 45,—

2246P 25 Pfg. Nationalversammlung mit Plattenfehler, Jahreszahl 1019 statt 1919, gest., tadellos, Fotokurzbefund Bechtold BPP Mi. 400.- . . . . 109I # 120,—
2247 30 Pfg Nationalversammlung dunkelgraulila im Paar auf Brief aus Staßfurt 11.7.21 nach Magdeburg, Faltspuren, gepr. Tworek BPP, 140,- 110a(2) [ 45,—
2248 30 Pf. Nationalversammlung in Type cIV # Kurzbefund Fleiner BPP, kleinere Stockfleckchen und Eckzahnbüge, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . 110cIV # 30,—
2249P 25 Pfg. Nationalversammlung vorderseitig auf kompletter Auslandspaketkarte aus HAMBURG 30.4.20 mit rückseitig waagerechtem Paar 80

Pfg. und Einzelwert 10 Pfg. Germania sowie Devisenzensur-L2 “Postüberwachungsstelle Bremen” nach Holland, kleine Spuren, ungewöhnli-
che Verwendung, die Nationalversammlungs-Marken waren im Auslandsverkehr nicht zugelassen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110u.a. [ 40,—

2250FP 40 Pf. Flugpost auf z-Papier tadellos ** Attest Bechtold BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112z  ** 300,—
2251P 1,50 M. Reichspostamt und 30 Pfg. Germania als portogerechte Frankatur auf komplettem Adressenträgerteil für eine Einschreibe-Misch-

sendung bis 500 gr. aus GAILINGEN 4.10.21 nach Donaueschingen, feiner Firmenbedarf, seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114,144 [ 80,—

2252 1,50 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114b  ** 40,—
2253P 2,50 M. rotlila als Einzelfrankatur auf Auslandspaketkarte (linker Abschnitt fehlt) aus ESSEN 3.12.20 nach Leiden, Holland. . . . . . . . . . . . 115 [ 40,—
2254P 2,50 M. dunkelpurpur, gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 70,—
2255 1.25 M auf 1 M dünner Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116II # 50,—
2256P 1,50 M- a. 1 M. mittelsiena, die “1" des Aufdruckes mit breitem Kopf, tadellos, gest., FB Weinbuch und Bechtold BPP. . . . . . . . . . . . . . . 117I # 140,—
2257P 1.50 Mark auf 1 Mark mittelsiena, Plattenfehler I “1 des Aufdrucks 1.50 mit breitem Kopf”, nur auf Feld 1,8 und 10 einer Teilauflage vorkom-

mend, postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117PF I  ** 70,—

2258 1,50 Mk. auf 1 Mk. mit Aufdruckabart “1 mit breitem Kopf”; ungebraucht; gepr. Bechtold BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PFI  * 35,—
2259FP 2,50 Mark, a-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Meyer BPP “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 75,—
2260P 2,50 M. auf 2 M. lilarosa, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118b # 80,—
2261FP 1920 (ca.), Ansichtskarte aus Stettin mit bildseitig frz. Dienststempel “Commission Militaire interalliée Controle Sous commission des Effectifs

District Stettin” als Feldpostkarte via Berlin mit Stempel “COMMISSION MILITAIRE INTERALLEE DE CONTRALE BERLIN FRANCISE POSTALE LE
VAGUMESTRE” mit Grußtext nach Frankreich, Absendervermerk “Lt....C.M.I.C. Stettin”, aus Stettin sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

2262P 1920, “Fr. lt. Einn. Nachw. in Crefeld 5...(31) M...(75) Pf.”, violetter L2 klar auf Auslands-Wertpaketkarte (linker Abschnitt fehlt) vom 15.520
nach Leiden, Holland, seltene und frühe Barfreimachung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2263P 20 Pf. Abschiedserie im 4er-Block mit seltenem Plattenfehler XIV, tadelloses Briefstück, Fotobefund Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122XIV # 150,—
2264 2 Mark Bayern-Abschied ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 40,—
2265 2 1/2 M. Steindruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133II # 35,—
2266P 3 Mark - 20 Mark jeweils in Type II tadellos gestempelt und jeder Wert gepr. Infla, Mi. 1680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134/38II # 550,—
2267 3 M. Abschiedserie mit Plattenfehler XVIII, rechte obere Bogenecke, Type I, tadellos, gest., FB Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134XVIII # 100,—
2268 4 Mark mit Plattenfehler “Blume in rechter Hand mit 5 statt 3 Blüten”, gestempelt, tadellos, sign. und Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi.

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135IV # 50,—

2269 5 Mark mit Aufdruck Type II gestempelt, gepr. Infla, leichter Zahnfehler, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136II # 30,—
2270 5 Mark in Type V # gepr. Infla, leichter Zahnfehler, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136V # 35,—
2271 10 M. Abschiedserie im 4er-Block mit Plattenfehler III, Type I, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137III # 50,—
2272 20 M. Type I mit Aufdruckfehler IX, gest., Pracht, Fotokurzbefund Meyer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138I/IX # 35,—
2273 20 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich” in Type II, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 60,—
2274 20 Mark in Type V tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138V # 60,—
2275 20 Pf. Germania in b- und c-Farbe, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143b/c # 40,—
2276P 20 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 55,—
2277P 20 Pfg. dunkelblaugrün, gest., tadellos, gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 40,—
2278P 30 Pfg Germania, Type II, postfrisches 20er-Bogenteil mit Unterrand, durch extremen Bogenfehlschnitt mit 10 komplett

gezähnten Leerfelder und fast allen Teilen der Reihenwertzahlen vom Oberrand des nächsten Bogen, Einheit meist stark ange-
trennt und unter Feld 94 fehlt ein Teil des Randes, trotz der Einschränkungen als Einheit vielleicht einmaliges Stück! . . . . . . .

144II(20)L(10)
**

400,—

2279P 40 Pf. poröser Druck ** Befund Bechtold BPP “echt und völlig einwandfrei”, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 60,—
2280P 40 Pf. rot, seltene Farbabart in tadelloser Qualität, gest., Fotobefund Weinbuch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 80,—
2281 40 Pfg. rot (poröser Druck), gest., Zahnfehler, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 35,—
2282P 50 Pfg. Germania, Type I, 2 Einzelwerte und 4 M. Germania, jeweils mit Firmenlochung “P.M.” (= Pommersche landw. Hauptgenossenschaft)

auf Einschreibe-Brief aus STETTIN 20.1.22 nach Rostock mit Ankunftsstempel, Faltspuren, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
146I(2),153
[

40,—

2283 80 Pfg und 50 Pfg Germania auf Einschreiben-Drucksachen-Umschlag bis 100 gr. aus LEIPZIG 21.7.21 nach Cöln, Ak.-Stempel, Faltspur und
unten rechts kleine Kugelschreiber-Beschriftung, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

148,146 [ 40,—

2284P 80 Pfg. Germania und 1 M. Reichspostamt als portogerechte Frankatur auf komplettem Adressenträgerteil für eine Einschreibe-Drucksache
bis 500 gr. aus STUTTGART 1.AUG.21 nach Donaueschingen, feiner Firmenbedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

149,A113 [ 60,—

2285 80 Pfg. grauultramarin, gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 35,—
2286 1 Mk Germania, sauber gestempelter senkrechter 3er-Streifen, die beiden oberen Werte mit Plattenfehler “beschädigtes D”, gepr. Infla Berlin,

Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150PFI(2), 150
#

40,—

2287P 1 1/4 M. Germania auf Trauerrand-Ortsbrief aus FRANKFURT 18.4.22 , retour mit rückseitiger, ovaler Verschlussmarke der OPD FRANKFURT
(Mängel durch das Öffnen des Briefes) und diverse Stempel und Vermerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151 [ 80,—

2288P 10 Pfg. und 75 Pfg. Ziffer, jeweils als Briefmarken-Kapselgeld der Fa. Gottlieb Hammerstahr aus Solingen-Foche mit Abb. “Messer und Ga-
bel”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151,185 50,—

2289FP 1 1/4 Mark Germania mit Vierpass-Wasserzeichen, tadellos gestempelt “CANNSTATT?? JAN 22", Fotoattest Tworek BPP (2012):
”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 350,—

2290FP 1.60 M auf 5 Pf. in der guten Type IIb tadellos postfrisch, Luxus, noch völlig unsigniert! Fotoattest Winkler BPP: “in postfrischer
Erhaltung, ist in allen Teilen echt und mangelfrei erhalten.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb  ** 350,—

2291FP 1, 60 M auf 5 Pfg Germania braun, Aufdruck stumpf, Plattenoberrand (leicht vorgefaltet), postfrisch, Fotoattest Tworek BPP “in
allen Teilen für postfrisch, einwandfrei und echt.”, Mi. 4.000.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb POR  ** 900,—

2292P 1.60 M auf 5 Pf. mit Plattenfehler IV # Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV # 110,—
2293P 1,60 M auf 5 Pfg Germania in b-Farbe, Aufdruck matt glänzend, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner  BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 80,—
2294 1,60 Mark auf 5 Pfg Germania, Aufdruck matt glänzend, Marke dunkelbraun, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Oechsner

BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154Ib  * 30,—

2295P 3 M auf 1 1/4 M. Germania mit Aufdruckfehler IV, “rechte 3 tiefer stehend”, tadellos, gest. FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155Ia/IV # 120,—
2296P 10 Pf. in b-Farbe tadellos ** vom Unterrand, Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 70,—
2297P 10 Pfg Ziffern, schwarzoliv, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Tworek BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 350.- . . . . . . . . 159b # 90,—
2298P 5 Mk. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Attest-Kopie Oechsner BPP für den ehemali-

gen kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174b  (*) 150,—

2299FP 20 Mark Pflüger, Unterdruck Kopf stehend, tadellos entwertet “AUGSBURG, OCT 22", Fotoattest Meyer BPP (2009): ”echt und
einwandfrei!" Mi. 1.400.- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

176aI # 550,—

2300 20 M. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176b # 30,—
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2301P 5 Pfg. WZ Waben, gest., tadellos, sign. Oechsner BPP, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 75,—
2302FP 10 Pfg Ziffern, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin / Oechsner BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 75,—
2303P 15 Pfg Wz. Waffeln, mit Stempel “ALLSTEDT 19.4.23" auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 179 ] 90,—
2304P 30 Pfg Ziffern, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin / Düntsch, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 # 150,—
2305 100 Pfg. schwarzgrün, postfr. 4er-Block vom Unterrand, gepr. Infla, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 35,—
2306P 120 Pfg. gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 50,—
2307 150 Pfg Schnitter, ungezähnt mit Unterrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U  ** 60,—
2308 150 Pfg Schnitter, ungezähnt, Viererblock vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Peschl BPP, Mi. 600.-+. . . . . . . . . . 189U (4)  ** 150,—
2309 150 Pfg Schnitter ungezähnt, ungebrauchtes, waagerechtes Kabinett-Paar mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  * 30,—
2310 150 Pfg Schnitter, ungezähnt, waagerechtes Paar, tadellos ungebraucht, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  * 30,—
2311 160 Pf. Schnitter# gepr. Winkler BPP, Bugspur, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 40,—
2312P 160 Pfg. Schnitter, gest. tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 60,—
2313P 2 Mk und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der Infla-

tionszeit recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191,182 [ 120,—

2314P 5 M. Ziffer als Einzelwert und senkrechtes Paar (rückseitig) in Mischfrankatur mit 3 M. Posthorn und 50 Pfg. Ziffer als portogerechte Frankatur
auf Auslands-Eilboten-Einschreibe-Brief aus STOLPEN 9.8.22 mit Devisenzensurstempel und Verschlusszettel der Postüberwachung Dres-
den nach Prag, Umschlag einmal gefaltet und 1 Wert unten etwas fehlerhaft, nicht häufige Portostufe in Kombination mit Briefsondertarif mit
CSR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194(3)u.a. [ 50,—

2315 5 Mark Ziffer Wasserzeichen Waben in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c  ** 30,—
2316FP 5 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch im kompletten 50er-Bogen, jede Marke gepr. Oechnser BPP, Mi. 5500,— . . . . . . . 194c(50)  ** 550,—
2317FP 20 Mk Pflüger, seltener Doppeldruck des Unterdrucks, tadellos postfrisch, Atteste Meyer BPP und Oechsner BPP “echt und

einwandfrei.” Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196DD  ** 750,—

2318P 20 M. mit kopfstehendem Unterdruck, gest., Zahnfehler, gepr. Infla und Winkler BPP Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196I # 130,—
2319P 75 Pfg rosalila, postfrisch, tadellos, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b  ** 140,—
2320 75 Pf. Germania rosalila, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 60,—
2321P 1 1/4 M. Gewerbeschau lilarosa, tadellos im waager. Paar, gest., Fotoattest Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 220,—
2322P 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 130,—
2323 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Weinbuch BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199bOR  ** 35,—
2324 2 M Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b  ** 25,—
2325 2 Mk dunkelpurpurviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Oechsner BPP, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 90,—
2326P 4 M. Gewerbeschau als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Faltdrucksache (Preisliste) aus BAD WÖRISHÖFEN 13.11.22 in die USA,

leichte Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202 [ 40,—

2327 10 M. Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 35,—
2328P 10 M. (senkrechtes Paar) und 3 M. Posthorn als portogerechte Frankatur auf Rohrpost-Brief aus BERLIN W 10 17.11.22 8.50 nach Berlin W8

mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren im Rand, sonst gute Erhaltung, Bankenbedarf, Rohrpostbriefe aus dieser kurzen
Portoperiode sind selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

206(2),225 [ 100,—

2329P 10 Mk. Posthorn, 9 Einzelwerte (1 Wert Randklebung und 1 Wert mit Mängeln) mit rückseitiger Zufrankatur 3 M. Posthorn (2), 40 Pfg. Ziffer
und 5 Pfg. Ziffer (senkrechtes Paar) auf Auslandswertbrief aus WIESBADEN 19.9.22 mit rückseitig 5 Lacksiegeln “30E CORPS D’ARMÉE LE
GENERAL COMMANDANT” als Absenderangabe nach Budapest, Ungarn, Faltspuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

206(9)u.a. [ 50,—

2330P 10 M. und 5 M. Posthorn und 100 M. Ziffer mit Wasserzeichen 1 als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-POSTAUFTRAG aus DRESDEN
22.2.23 nach Geithain mit Ankunftsstempel, 5 M. fehlerhaft, sonst feiner Firmenbedarf, aus dieser Zeitperiode recht seltene Portostufe! . .

206,219,227
[

50,—

2331FP 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., FA Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
2332 Posthorn 30 Mark im ungefalteten Orig.-Bogen mit links durchgezähntem Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208  ** 100,—
2333 30 M. Plattendruck mit Plattenfehler I, gest., gepr. Infla, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208PI # 35,—
2334 30 Pf. Kartonpapier, tadellos, gest. gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208Pz # 35,—
2335 30 Mk Posthorn im Plattendruck, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, dabei obere Marke mit Plattenfehler “oberer Bogen der 3 nach unten

verlängert”, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208PI,208P # 40,—

2336FP 50 Mark Posthorn, Wz. “Kreuzblüten”, tadellos gestempelt “BAD HOMBURG?”4.23", Fotoattest Winkler BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209PY # 300,—

2337P 50 M. Walzendruck, schwarzgraugrün/ lebhaftbraunpurpur, gest., gepr. Infla/ Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 40,—
2338 25 Pfg. - 5 M. Flugpost kpl. gest., gepr. Infla, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210/18 # 45,—
2339 5 Mk Flugpost Holztaube, Unterdruck scheinbar über der Markenfarbe, tadellos mit sauberem Stempel von “WÜRZBURG”, gepr. Infla/Peschl

BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
218FI # 40,—

2340P 100 Mark Queroffset, dunkelbraunkarmin, Doppeldruck, tadellos gestempelt, gepr. Bechtold BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219DD # 150,—
2341 400 M. orangebraun, gest., tadellos, gepr. Infla und Bechtold BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b # 50,—
2342 400 M in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 30,—
2343P 200 Mark in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 90,—
2344 2 M. dunkelviolett, tadellos a. Briefstück, gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b ] 30,—
2345 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
2346 4 M. dunkelgrün, ungezähnter Rand-4er-Block, 2 Werte ungebr., 2 Werte postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  */** 50,—
2347 4 Mark Ziffern, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226aU  ** 30,—
2348 4 Mk schwärzlichopalgrün, im ungezähntem, seltenen senkr. ZWISCHENSTEGPAAR, ungebraucht mit Originalgummierung ohne Falz oder

Falzspur, Gummiknitter, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226aU ZS  * 80,—

2349 5 Pfg braunorange, Viererblock vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227bPOR (2)  ** 90,—
2350 30 Mk lilabraun, helle Farbnuance, senkr. Paar als portorichtige MeF auf Auslands-Drucksachen-Postkarte von “CHEMNITZ 5.6.23" nach Va-

lencia/Spanien, nicht häufige Destination, Postkarte leichte Patinaspuren, gepr. Infla (Winkler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
231b(2) [ 40,—

2351 6+4 M. Wohltätigkeitsausgabe mit Plattenfehler I, tadellos, gest. Fotobefund Bechtold BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I # 65,—
2352 100 Mk und 5 Mk Holztaube und 300 Mk Ziffern auf Luftpost-Auslandsbrief aus MÜNCHEN LUFTPOST 5.6.23 in die USA, Pracht . . . . . . 237,218,221 50,—
2353 5 M bis 50 M Arbeiter komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238/45 # 60,—
2354 12 MK Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP, 170,-. 240 [ 40,—
2355 20 M. mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241Y # 30,—
2356 40 M. Schnitter im senkr. Paar, obere Marke mit Plattenfehler III, tadellos, gest., Fotobefund Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244aIII # 75,—
2357P 40 M. grünlicholiv mit klarem Stempel “OSTERFELD 7.6.23" unten ein Zahn sehr stark und eine Zahnspitze verkürzt, ansonsten

tadellos, sehr seltene Marke, sign, Kowollik, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 1800.- immer noch stark unterbewertet, ein einwand-
freies Stück haben wir in unserer 130. Auktion für 1100,- EUR zugeschlagen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

244c # 600,—

2358 50 Mk Bergarbeiter, auf tadellosem Briefstück mit Stempel “BERLIN RAHNSDORF”, gepr. Infla, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 ] 40,—
2359P 50 M. Bergarbeiter, 2 Einzelwerte ohne Firmenlochung mit teils besserer Zufrankatur (u. a. Mi.-Nr. 258-260 und Viererblock Mi.-Nr. 266) auf

Einschreibe-Brief aus BRESLAU 4.7.23 nach Cottbus mit Ankunftsstempel, teils winzige Stockpunkte und ein kleiner Wert mit Randklebung,
überfrankiert, Katalogwert für gestempelt ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

245(2)u.a. [ 100,—

2360 50 Mark Ziffer in c-Farbe, Oberrand Platte, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hochstädter BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c POR  ** 45,—
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2243 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, violettschwarz, senkr. Paar vom rechten Seitenrand mit HAN “H 1805.19", tadellos postfrisch, gepr.
Oechsner BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106cHAN  ** 90,—

2244 15 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe Oberrand Platte tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 45,—
2245 15 Pfg Nationalversammlung im Paar auf 20 Pfg Ganzsachen-Postanweisung mit 50 Pfg Germania (Mängel beim Aufkleben) aus HOYM

3.11.20 nach Dessau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108(2),u.a. [ 45,—

2246P 25 Pfg. Nationalversammlung mit Plattenfehler, Jahreszahl 1019 statt 1919, gest., tadellos, Fotokurzbefund Bechtold BPP Mi. 400.- . . . . 109I # 120,—
2247 30 Pfg Nationalversammlung dunkelgraulila im Paar auf Brief aus Staßfurt 11.7.21 nach Magdeburg, Faltspuren, gepr. Tworek BPP, 140,- 110a(2) [ 45,—
2248 30 Pf. Nationalversammlung in Type cIV # Kurzbefund Fleiner BPP, kleinere Stockfleckchen und Eckzahnbüge, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . 110cIV # 30,—
2249P 25 Pfg. Nationalversammlung vorderseitig auf kompletter Auslandspaketkarte aus HAMBURG 30.4.20 mit rückseitig waagerechtem Paar 80

Pfg. und Einzelwert 10 Pfg. Germania sowie Devisenzensur-L2 “Postüberwachungsstelle Bremen” nach Holland, kleine Spuren, ungewöhnli-
che Verwendung, die Nationalversammlungs-Marken waren im Auslandsverkehr nicht zugelassen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110u.a. [ 40,—

2250FP 40 Pf. Flugpost auf z-Papier tadellos ** Attest Bechtold BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112z  ** 300,—
2251P 1,50 M. Reichspostamt und 30 Pfg. Germania als portogerechte Frankatur auf komplettem Adressenträgerteil für eine Einschreibe-Misch-

sendung bis 500 gr. aus GAILINGEN 4.10.21 nach Donaueschingen, feiner Firmenbedarf, seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114,144 [ 80,—

2252 1,50 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114b  ** 40,—
2253P 2,50 M. rotlila als Einzelfrankatur auf Auslandspaketkarte (linker Abschnitt fehlt) aus ESSEN 3.12.20 nach Leiden, Holland. . . . . . . . . . . . 115 [ 40,—
2254P 2,50 M. dunkelpurpur, gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 70,—
2255 1.25 M auf 1 M dünner Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116II # 50,—
2256P 1,50 M- a. 1 M. mittelsiena, die “1" des Aufdruckes mit breitem Kopf, tadellos, gest., FB Weinbuch und Bechtold BPP. . . . . . . . . . . . . . . 117I # 140,—
2257P 1.50 Mark auf 1 Mark mittelsiena, Plattenfehler I “1 des Aufdrucks 1.50 mit breitem Kopf”, nur auf Feld 1,8 und 10 einer Teilauflage vorkom-

mend, postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117PF I  ** 70,—

2258 1,50 Mk. auf 1 Mk. mit Aufdruckabart “1 mit breitem Kopf”; ungebraucht; gepr. Bechtold BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PFI  * 35,—
2259FP 2,50 Mark, a-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Meyer BPP “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 75,—
2260P 2,50 M. auf 2 M. lilarosa, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118b # 80,—
2261FP 1920 (ca.), Ansichtskarte aus Stettin mit bildseitig frz. Dienststempel “Commission Militaire interalliée Controle Sous commission des Effectifs

District Stettin” als Feldpostkarte via Berlin mit Stempel “COMMISSION MILITAIRE INTERALLEE DE CONTRALE BERLIN FRANCISE POSTALE LE
VAGUMESTRE” mit Grußtext nach Frankreich, Absendervermerk “Lt....C.M.I.C. Stettin”, aus Stettin sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

2262P 1920, “Fr. lt. Einn. Nachw. in Crefeld 5...(31) M...(75) Pf.”, violetter L2 klar auf Auslands-Wertpaketkarte (linker Abschnitt fehlt) vom 15.520
nach Leiden, Holland, seltene und frühe Barfreimachung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2263P 20 Pf. Abschiedserie im 4er-Block mit seltenem Plattenfehler XIV, tadelloses Briefstück, Fotobefund Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122XIV # 150,—
2264 2 Mark Bayern-Abschied ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 40,—
2265 2 1/2 M. Steindruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133II # 35,—
2266P 3 Mark - 20 Mark jeweils in Type II tadellos gestempelt und jeder Wert gepr. Infla, Mi. 1680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134/38II # 550,—
2267 3 M. Abschiedserie mit Plattenfehler XVIII, rechte obere Bogenecke, Type I, tadellos, gest., FB Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134XVIII # 100,—
2268 4 Mark mit Plattenfehler “Blume in rechter Hand mit 5 statt 3 Blüten”, gestempelt, tadellos, sign. und Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi.

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135IV # 50,—

2269 5 Mark mit Aufdruck Type II gestempelt, gepr. Infla, leichter Zahnfehler, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136II # 30,—
2270 5 Mark in Type V # gepr. Infla, leichter Zahnfehler, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136V # 35,—
2271 10 M. Abschiedserie im 4er-Block mit Plattenfehler III, Type I, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137III # 50,—
2272 20 M. Type I mit Aufdruckfehler IX, gest., Pracht, Fotokurzbefund Meyer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138I/IX # 35,—
2273 20 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich” in Type II, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 60,—
2274 20 Mark in Type V tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138V # 60,—
2275 20 Pf. Germania in b- und c-Farbe, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143b/c # 40,—
2276P 20 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 55,—
2277P 20 Pfg. dunkelblaugrün, gest., tadellos, gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 40,—
2278P 30 Pfg Germania, Type II, postfrisches 20er-Bogenteil mit Unterrand, durch extremen Bogenfehlschnitt mit 10 komplett

gezähnten Leerfelder und fast allen Teilen der Reihenwertzahlen vom Oberrand des nächsten Bogen, Einheit meist stark ange-
trennt und unter Feld 94 fehlt ein Teil des Randes, trotz der Einschränkungen als Einheit vielleicht einmaliges Stück! . . . . . . .

144II(20)L(10)
**

400,—

2279P 40 Pf. poröser Druck ** Befund Bechtold BPP “echt und völlig einwandfrei”, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 60,—
2280P 40 Pf. rot, seltene Farbabart in tadelloser Qualität, gest., Fotobefund Weinbuch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 80,—
2281 40 Pfg. rot (poröser Druck), gest., Zahnfehler, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 35,—
2282P 50 Pfg. Germania, Type I, 2 Einzelwerte und 4 M. Germania, jeweils mit Firmenlochung “P.M.” (= Pommersche landw. Hauptgenossenschaft)

auf Einschreibe-Brief aus STETTIN 20.1.22 nach Rostock mit Ankunftsstempel, Faltspuren, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
146I(2),153
[

40,—

2283 80 Pfg und 50 Pfg Germania auf Einschreiben-Drucksachen-Umschlag bis 100 gr. aus LEIPZIG 21.7.21 nach Cöln, Ak.-Stempel, Faltspur und
unten rechts kleine Kugelschreiber-Beschriftung, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

148,146 [ 40,—

2284P 80 Pfg. Germania und 1 M. Reichspostamt als portogerechte Frankatur auf komplettem Adressenträgerteil für eine Einschreibe-Drucksache
bis 500 gr. aus STUTTGART 1.AUG.21 nach Donaueschingen, feiner Firmenbedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

149,A113 [ 60,—

2285 80 Pfg. grauultramarin, gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 35,—
2286 1 Mk Germania, sauber gestempelter senkrechter 3er-Streifen, die beiden oberen Werte mit Plattenfehler “beschädigtes D”, gepr. Infla Berlin,

Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150PFI(2), 150
#

40,—

2287P 1 1/4 M. Germania auf Trauerrand-Ortsbrief aus FRANKFURT 18.4.22 , retour mit rückseitiger, ovaler Verschlussmarke der OPD FRANKFURT
(Mängel durch das Öffnen des Briefes) und diverse Stempel und Vermerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151 [ 80,—

2288P 10 Pfg. und 75 Pfg. Ziffer, jeweils als Briefmarken-Kapselgeld der Fa. Gottlieb Hammerstahr aus Solingen-Foche mit Abb. “Messer und Ga-
bel”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151,185 50,—

2289FP 1 1/4 Mark Germania mit Vierpass-Wasserzeichen, tadellos gestempelt “CANNSTATT?? JAN 22", Fotoattest Tworek BPP (2012):
”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 350,—

2290FP 1.60 M auf 5 Pf. in der guten Type IIb tadellos postfrisch, Luxus, noch völlig unsigniert! Fotoattest Winkler BPP: “in postfrischer
Erhaltung, ist in allen Teilen echt und mangelfrei erhalten.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb  ** 350,—

2291FP 1, 60 M auf 5 Pfg Germania braun, Aufdruck stumpf, Plattenoberrand (leicht vorgefaltet), postfrisch, Fotoattest Tworek BPP “in
allen Teilen für postfrisch, einwandfrei und echt.”, Mi. 4.000.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb POR  ** 900,—

2292P 1.60 M auf 5 Pf. mit Plattenfehler IV # Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV # 110,—
2293P 1,60 M auf 5 Pfg Germania in b-Farbe, Aufdruck matt glänzend, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner  BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 80,—
2294 1,60 Mark auf 5 Pfg Germania, Aufdruck matt glänzend, Marke dunkelbraun, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Oechsner

BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154Ib  * 30,—

2295P 3 M auf 1 1/4 M. Germania mit Aufdruckfehler IV, “rechte 3 tiefer stehend”, tadellos, gest. FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155Ia/IV # 120,—
2296P 10 Pf. in b-Farbe tadellos ** vom Unterrand, Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 70,—
2297P 10 Pfg Ziffern, schwarzoliv, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Tworek BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 350.- . . . . . . . . 159b # 90,—
2298P 5 Mk. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Attest-Kopie Oechsner BPP für den ehemali-

gen kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174b  (*) 150,—

2299FP 20 Mark Pflüger, Unterdruck Kopf stehend, tadellos entwertet “AUGSBURG, OCT 22", Fotoattest Meyer BPP (2009): ”echt und
einwandfrei!" Mi. 1.400.- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

176aI # 550,—

2300 20 M. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176b # 30,—
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2301P 5 Pfg. WZ Waben, gest., tadellos, sign. Oechsner BPP, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 75,—
2302FP 10 Pfg Ziffern, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin / Oechsner BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 75,—
2303P 15 Pfg Wz. Waffeln, mit Stempel “ALLSTEDT 19.4.23" auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 179 ] 90,—
2304P 30 Pfg Ziffern, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin / Düntsch, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 # 150,—
2305 100 Pfg. schwarzgrün, postfr. 4er-Block vom Unterrand, gepr. Infla, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 35,—
2306P 120 Pfg. gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 50,—
2307 150 Pfg Schnitter, ungezähnt mit Unterrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U  ** 60,—
2308 150 Pfg Schnitter, ungezähnt, Viererblock vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Peschl BPP, Mi. 600.-+. . . . . . . . . . 189U (4)  ** 150,—
2309 150 Pfg Schnitter ungezähnt, ungebrauchtes, waagerechtes Kabinett-Paar mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  * 30,—
2310 150 Pfg Schnitter, ungezähnt, waagerechtes Paar, tadellos ungebraucht, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  * 30,—
2311 160 Pf. Schnitter# gepr. Winkler BPP, Bugspur, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 40,—
2312P 160 Pfg. Schnitter, gest. tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 60,—
2313P 2 Mk und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der Infla-

tionszeit recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191,182 [ 120,—

2314P 5 M. Ziffer als Einzelwert und senkrechtes Paar (rückseitig) in Mischfrankatur mit 3 M. Posthorn und 50 Pfg. Ziffer als portogerechte Frankatur
auf Auslands-Eilboten-Einschreibe-Brief aus STOLPEN 9.8.22 mit Devisenzensurstempel und Verschlusszettel der Postüberwachung Dres-
den nach Prag, Umschlag einmal gefaltet und 1 Wert unten etwas fehlerhaft, nicht häufige Portostufe in Kombination mit Briefsondertarif mit
CSR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194(3)u.a. [ 50,—

2315 5 Mark Ziffer Wasserzeichen Waben in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c  ** 30,—
2316FP 5 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch im kompletten 50er-Bogen, jede Marke gepr. Oechnser BPP, Mi. 5500,— . . . . . . . 194c(50)  ** 550,—
2317FP 20 Mk Pflüger, seltener Doppeldruck des Unterdrucks, tadellos postfrisch, Atteste Meyer BPP und Oechsner BPP “echt und

einwandfrei.” Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196DD  ** 750,—

2318P 20 M. mit kopfstehendem Unterdruck, gest., Zahnfehler, gepr. Infla und Winkler BPP Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196I # 130,—
2319P 75 Pfg rosalila, postfrisch, tadellos, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b  ** 140,—
2320 75 Pf. Germania rosalila, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 60,—
2321P 1 1/4 M. Gewerbeschau lilarosa, tadellos im waager. Paar, gest., Fotoattest Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 220,—
2322P 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 130,—
2323 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Weinbuch BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199bOR  ** 35,—
2324 2 M Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b  ** 25,—
2325 2 Mk dunkelpurpurviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Oechsner BPP, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 90,—
2326P 4 M. Gewerbeschau als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Faltdrucksache (Preisliste) aus BAD WÖRISHÖFEN 13.11.22 in die USA,

leichte Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202 [ 40,—

2327 10 M. Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 35,—
2328P 10 M. (senkrechtes Paar) und 3 M. Posthorn als portogerechte Frankatur auf Rohrpost-Brief aus BERLIN W 10 17.11.22 8.50 nach Berlin W8

mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren im Rand, sonst gute Erhaltung, Bankenbedarf, Rohrpostbriefe aus dieser kurzen
Portoperiode sind selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

206(2),225 [ 100,—

2329P 10 Mk. Posthorn, 9 Einzelwerte (1 Wert Randklebung und 1 Wert mit Mängeln) mit rückseitiger Zufrankatur 3 M. Posthorn (2), 40 Pfg. Ziffer
und 5 Pfg. Ziffer (senkrechtes Paar) auf Auslandswertbrief aus WIESBADEN 19.9.22 mit rückseitig 5 Lacksiegeln “30E CORPS D’ARMÉE LE
GENERAL COMMANDANT” als Absenderangabe nach Budapest, Ungarn, Faltspuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

206(9)u.a. [ 50,—

2330P 10 M. und 5 M. Posthorn und 100 M. Ziffer mit Wasserzeichen 1 als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-POSTAUFTRAG aus DRESDEN
22.2.23 nach Geithain mit Ankunftsstempel, 5 M. fehlerhaft, sonst feiner Firmenbedarf, aus dieser Zeitperiode recht seltene Portostufe! . .

206,219,227
[

50,—

2331FP 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., FA Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
2332 Posthorn 30 Mark im ungefalteten Orig.-Bogen mit links durchgezähntem Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208  ** 100,—
2333 30 M. Plattendruck mit Plattenfehler I, gest., gepr. Infla, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208PI # 35,—
2334 30 Pf. Kartonpapier, tadellos, gest. gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208Pz # 35,—
2335 30 Mk Posthorn im Plattendruck, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, dabei obere Marke mit Plattenfehler “oberer Bogen der 3 nach unten

verlängert”, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208PI,208P # 40,—

2336FP 50 Mark Posthorn, Wz. “Kreuzblüten”, tadellos gestempelt “BAD HOMBURG?”4.23", Fotoattest Winkler BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209PY # 300,—

2337P 50 M. Walzendruck, schwarzgraugrün/ lebhaftbraunpurpur, gest., gepr. Infla/ Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 40,—
2338 25 Pfg. - 5 M. Flugpost kpl. gest., gepr. Infla, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210/18 # 45,—
2339 5 Mk Flugpost Holztaube, Unterdruck scheinbar über der Markenfarbe, tadellos mit sauberem Stempel von “WÜRZBURG”, gepr. Infla/Peschl

BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
218FI # 40,—

2340P 100 Mark Queroffset, dunkelbraunkarmin, Doppeldruck, tadellos gestempelt, gepr. Bechtold BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219DD # 150,—
2341 400 M. orangebraun, gest., tadellos, gepr. Infla und Bechtold BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b # 50,—
2342 400 M in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 30,—
2343P 200 Mark in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 90,—
2344 2 M. dunkelviolett, tadellos a. Briefstück, gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b ] 30,—
2345 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
2346 4 M. dunkelgrün, ungezähnter Rand-4er-Block, 2 Werte ungebr., 2 Werte postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  */** 50,—
2347 4 Mark Ziffern, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226aU  ** 30,—
2348 4 Mk schwärzlichopalgrün, im ungezähntem, seltenen senkr. ZWISCHENSTEGPAAR, ungebraucht mit Originalgummierung ohne Falz oder

Falzspur, Gummiknitter, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226aU ZS  * 80,—

2349 5 Pfg braunorange, Viererblock vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227bPOR (2)  ** 90,—
2350 30 Mk lilabraun, helle Farbnuance, senkr. Paar als portorichtige MeF auf Auslands-Drucksachen-Postkarte von “CHEMNITZ 5.6.23" nach Va-

lencia/Spanien, nicht häufige Destination, Postkarte leichte Patinaspuren, gepr. Infla (Winkler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
231b(2) [ 40,—

2351 6+4 M. Wohltätigkeitsausgabe mit Plattenfehler I, tadellos, gest. Fotobefund Bechtold BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I # 65,—
2352 100 Mk und 5 Mk Holztaube und 300 Mk Ziffern auf Luftpost-Auslandsbrief aus MÜNCHEN LUFTPOST 5.6.23 in die USA, Pracht . . . . . . 237,218,221 50,—
2353 5 M bis 50 M Arbeiter komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238/45 # 60,—
2354 12 MK Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP, 170,-. 240 [ 40,—
2355 20 M. mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241Y # 30,—
2356 40 M. Schnitter im senkr. Paar, obere Marke mit Plattenfehler III, tadellos, gest., Fotobefund Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244aIII # 75,—
2357P 40 M. grünlicholiv mit klarem Stempel “OSTERFELD 7.6.23" unten ein Zahn sehr stark und eine Zahnspitze verkürzt, ansonsten

tadellos, sehr seltene Marke, sign, Kowollik, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 1800.- immer noch stark unterbewertet, ein einwand-
freies Stück haben wir in unserer 130. Auktion für 1100,- EUR zugeschlagen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

244c # 600,—

2358 50 Mk Bergarbeiter, auf tadellosem Briefstück mit Stempel “BERLIN RAHNSDORF”, gepr. Infla, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 ] 40,—
2359P 50 M. Bergarbeiter, 2 Einzelwerte ohne Firmenlochung mit teils besserer Zufrankatur (u. a. Mi.-Nr. 258-260 und Viererblock Mi.-Nr. 266) auf

Einschreibe-Brief aus BRESLAU 4.7.23 nach Cottbus mit Ankunftsstempel, teils winzige Stockpunkte und ein kleiner Wert mit Randklebung,
überfrankiert, Katalogwert für gestempelt ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

245(2)u.a. [ 100,—

2360 50 Mark Ziffer in c-Farbe, Oberrand Platte, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hochstädter BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c POR  ** 45,—
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2361P 100 M. und 50 M. Ziffern sowie 30 M. Posthorn mit 2 recht klaren Stempeln “DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XXVII. 31.3.23" als porto-
gerechte Frankatur auf farbiger Vordruckkarte ”An Bord des Dampfers..." mit Bedarfstext nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247,246,208
[

100,—

2362P 100 Mark Queroffset (Doppeldruck) in MiF mit 40 Pfg Ziffern (2) auf portogerecht frankiertem R-Brief von “PAPENBURG 20.4.23"
nach Osnabrück, Beleg oben etwas verkürzt - darüber hinaus tadellose Erhaltung, gepr. Peschl, Bechtold und Fotoattest Winkler
BPP: ”Marken mit doppeltem Bilddruck sind auf Ganzbelegen außerordentlich selten!", Mi. nur mit -.- aufgeführt! . . . . . . . . . .

247DD u.a.
[

500,—

2363 200 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b  ** 30,—
2364 300 Mk Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt, selten,

im Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
249HAN  ** 50,—

2365FP 3000 Mark Queroffset, dunkelgelbbraun, Doppelbilddruck, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP mit Kurzbefund “einwandfrei”, Mi. in a-Far-
be nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

254aDD  ** 120,—

2366 3000 Mark Ziffer in d-Farbe ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  * 30,—
2367P 5000 M. Ziffer, senkrechtes Paar und rückseitig 20er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Auslandsbrief der 2. Ge-

wichtsstufe aus HAMBURG 24.8.23 mit Devisenzensurstempel und Verschlussstreifen der Postüberwachungsstelle Bremen nach Rotterdam
mit Ankunftsstempel, vorderseitig etwas fleckig (bläuliche Farbe vom Gummi des Verschlusszettels), sonst feiner Bedarf vom Ersttag der
neuen Portoperiode . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

256(22) [ 40,—

2368 5000 M. schwarzgrün, gest., gepr., Infla und Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 60,—
2369 5 M+100 M bis 20 M + 1000 M Rhein-Ruhr-Hilfe komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/60 # 55,—
2370 100 Mark bis 1000 Mark Rhein- und Ruhrhilfe, tadellos gestempelt “BERLIN”, je auf gelbem Briefstück, signiert Infla Berlin, Mi. 150.- . . . 258/60 ] 45,—
2371P 5 M. + 100 M. bis 25 M. + 1000 M. Rhein- und Ruhrhilfe, kompletter Satz als portogerechte Frankatur auf Brief aus STETTIN-NEUTORNEY

22.2.23 nach Kölpin, Pracht, signiert Infla Berlin und Duntsch, 292,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
258/60 [ 70,—

2372P 5 M. + 100 M. bis 25 M. + 1000 M. Rhein- und Ruhrhilfe, kompletter Satz mit Zusatzfrankatur auf Einschreibe-Brief aus STETTIN 12.4.23
nach Berlin mit Ankunftsstempel, Beförderungsspuren, signiert Infla Berlin und Duntsch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

258/60u.a.  B 50,—

2373FP 20 M.+1000 M. Rhein-Ruhrhilfe mit Unterrand und HAN “H 8615.22" sowie portogerechte Zufrankatur auf
Einschreibe-Auslandsbrief aus HANNOVER 17.4.23 mit Devisenzensur nach Rotterdam mit Ankunftsstempel, Marke mit HAN
links in der Zähnung etwas fleckig und Umschlag im Rand mit Beförderungsspuren, sonst einwandfrei, sehr seltene Verwen-
dung auf Brief, bisher ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260HANu.a.
[

500,—

2374P 1923, Auslands-Drucksachenkarte mit Postfreistempel DÜSSELDORF....23 8000 und rotem Ra2 “Taxe percue” nach Soerabaja, Niederl.-In-
dien mit Ankunftsstempel vom 21.12.23, kleine Spuren, seltene Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2375P 1923, Paketkarte mit hds. Vermerk “200" (Milliarden) als Barfrankatur aus WOLTERSDORF 22.11.23 nach Bitterfeld mit Ankunftsstempel,
ungewöhnliche Kombination und aus dieser Portoperiode sind Paketkarten selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2376P 1923, hds. Barfreimachung mit Negativ-Postamtssiegel auf Auslandsbrief aus STEINHÖRING 7.9.23 nach Holland, Umschlag einmal gefaltet,
sonst feiner Firmenbedarf mit recht seltener Barfreimachungs-Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2377 200 Mark Holztaube, waagerechtes Paar, dabei die rechte Marke mit Plattenfehler II “rechter Bogen der ersten Null von 200 fehlend”, nur auf
Feld 62 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, Fotobefund Winkler BPP: “einwandfrei”, Mi. 350.- - seltener Plattenfehler! . . .

267II  ** 110,—

2378FP 200 Mark Holztaube, senkrechtes Zwischenstegpaar - im Michel nicht verzeichnet, laut Mi. nur waagerecht bekannt, tadellos
ungebraucht, Fotoattest Tworek BPP (2014), Mi. für waager. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267ZW U  * 500,—

2379 50 Tsd. Mark in beiden Farben, je als kpl. Bogen zu 100 Marken, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275a,b  ** 60,—
2380FP 50 Tsd. dunkelocker mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, Fotoattest Winkler BPP “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275aI # 220,—
2381 8 Tsd. a. 30 Pf. dunkelgrün mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., Kurzbefund Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(IV) # 45,—
2382 15 Tsd. a. 40 M. schwarzgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Kurzbefund Weinbuch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279bI # 65,—
2383 15 Tsd. auf 40 M. gelblichgrün, (W 1’11’1’) im postfrischen Bogen mit Plattenfehler II, eine Marke leicht beschädigt. Mi. 660.- . . . . . . . . 279b,279bI  ** 70,—
2384P 20 Tausend auf 25 M. ockerbraun als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief aus STETTIN 24.8.23 nach Berlin, signiert Infla Berlin

und Tworek BPP, Ersttag der Portoperiode und laut Michel-Katalog Ersttag für die Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
281FDC [ 50,—

2385P 30 Tausend auf 10 M. grauultramarin als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfskarte aus STETTIN 1.9.23 nach Forst, signiert Infla Berlin
und Tworek BPP, Ersttag der Portoperiode und laut Michel-Katalog Ersttag für die Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284FDC [ 50,—

2386FP 100 Tsd. auf 200 Mark lebhaftrot, Fehldruck der OPD Erfurt auf einem Bogen der Mi.-Nr. 269 anstatt 268, vom Bogenrand rechts,
tadellos postfrisch, Auflage nur 100 Stück!, gepr. Düntsch, Mi. 3.500.- - sehr seltenes Stück der Infla-Philatelie! . . . . . . . . . . .

289F  ** 1100,—

2387P 250 Tsd a. 500 M. lilarot, ungez. vom rechten Bogenrand, postfr., gepr. Peschl BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295U  ** 60,—
2388FP 250 Tsd auf 500 Mark mittellilarot, UNGEZÄHNT, gestempelt “DRESDEN ALTSTADT .....23", Fotoattest Weinbuch BPP: ”echt und

trägt eine zeitgerechte Entwertung, ...... Das Prüfstück ist farbfrisch, hat das erforderliche Maß für ungezähnt und befindet sich
in einwandfreier Qualität. Marken dieser Ausgabe sind in dieser Form nicht häufig." Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

295U # 350,—

2389 800 Tsd a. 5 Pfg.. senkr. Paar vom Oberrand mit stark verschobenem Aufdruck, dadurch Reihenwertzahl auf oberer Marke, postfr., tadellos,
Fotokurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

301  ** 80,—

2390 800 T. auf 200 Mark lilarot tadellos gestempelt, epr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303 # 30,—
2391P 800 Tausend auf 300 M. und 2 Einzelwerte 100 Tausend auf 400 M. als portogerechte Frankatur auf ZEITUNGSSACHE aus NAGOLD 5.10.23

nach Frankfurt, Pracht, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
304,290(2) [ 100,—

2392 800 Tsd. a. 1000 M., Inschrift “Deutsches Reich” fett, gest., gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308II # 35,—
2393 800 Tsd. a. 1000 Mk schwärzlichgelblichgrün, Plattenfehler “Inschrift Deutsches Reich fett”, im tadellos postfrischen Viererblock, der Platten-

fehler kommt auf versch. Feldern im Bogen vor, daher auch als Viererblock möglich, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
308aII(4)  ** 36,—

2394P 2 Mio. auf 200 M. (2), 800 Tausend auf 1000 M. und 100 Tausend auf 400 M. (senkrechtes Paar) als portogerechte Frankatur auf GRENZRAY-
ON-Brief aus CLEVE 16.10.23 nach Nijmegen mit Briefträgerstempel rückseitig, feiner Firmenbedarf, aus dieser kurzen Portoperiode selten! .

309A(2)u.a.
[

60,—

2395P 2 Mio. a. 200 M. mit liegenden WZ, gest., tadellos, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 140,—
2396P 2 Mill. a. 200 M. durchstochen, gest., tadellos, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 50,—
2397 2 Mill. a. 200 Mk lebhaftorangerot, durchstochen, postfrischer Viererblock, oberes Paar Fingerspuren, ideales Farbvergleichsstück, gepr. Infla,

Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Bb(4)  ** 36,—

2398 2 Mio auf 300 M mit Plattenfehler V, mit Normalmarken in gestempelter 4er Block, sign. Infla/Kowollik BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310V # 50,—
2399 500000 Tausend Korbdecke, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten und 2

beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
313L(8)  ** 120,—

2400FP 20 Mio. M. schwarzblau, gestempeltes Prachtstück mit unten leicht versetztem Zähnungsschlag, Fotoattest Oechsner BPP:
“...Die Erhaltung ist einwandfrei!”, 2.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 550,—

2401FP 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Luxus-Viererblock tadellos gestempelt “BERLIN 5.11.23", Fotoattest Winkler BPP: ”die
Marken sind gut gezähnt und einwandfrei." Viererblöcke der b-Farbe sind sehr selten! Mi. für 4 einzelne Marken schon 8.800.- .

319AWb(4) # 2500,—

2402 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(4)  ** 35,—
2403 20 Mio. M. schwarzblau vom Oberrand 0’ 6’ 0 / 1’ 5’ 1, postfr., Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AwbOR  ** 30,—
2404P 20 Mill. Mark durchstochen tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B # 130,—
2405P 1 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen, senkrechter 14er- und 6er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus NÜRNBERG

28.11.23 nach Frankfurt, 1 Wert mit Durchstichfehler und wenige Werte mit kleine Knitter im Rand sowie Umschlag mit waagerechter Fal-
tung, sonst feiner Firmenbedarf, 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325B(20) [ 50,—

2406FP 1 Milliarde, Plattendruck, schwarzbraun, ungebr. mit nur kleiner Haftstelle, sehr seltene Marke in tadelloser Erhaltung, Fotobefund Winkler
BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325Pb  * 300,—

2407 50 Mrd. kobaltblau, gest. 4er-Block, gepr. Infla, Mi. 180.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330A # 50,—
2408FP 50 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Eilboten-Bedarfsbrief der 2. Gewichtsstufe aus STETTIN 27.11.23

nach Berlin mit Ankunftsstempel, kleine Bedarfsspuren im Rand, sonst einwandfrei, signiert Infla Berlin, nicht häufige Frankatur-Kombination
330A,u.a. [ 200,—
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2361P 100 M. und 50 M. Ziffern sowie 30 M. Posthorn mit 2 recht klaren Stempeln “DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XXVII. 31.3.23" als porto-
gerechte Frankatur auf farbiger Vordruckkarte ”An Bord des Dampfers..." mit Bedarfstext nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247,246,208
[

100,—

2362P 100 Mark Queroffset (Doppeldruck) in MiF mit 40 Pfg Ziffern (2) auf portogerecht frankiertem R-Brief von “PAPENBURG 20.4.23"
nach Osnabrück, Beleg oben etwas verkürzt - darüber hinaus tadellose Erhaltung, gepr. Peschl, Bechtold und Fotoattest Winkler
BPP: ”Marken mit doppeltem Bilddruck sind auf Ganzbelegen außerordentlich selten!", Mi. nur mit -.- aufgeführt! . . . . . . . . . .

247DD u.a.
[

500,—

2363 200 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b  ** 30,—
2364 300 Mk Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt, selten,

im Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
249HAN  ** 50,—

2365FP 3000 Mark Queroffset, dunkelgelbbraun, Doppelbilddruck, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP mit Kurzbefund “einwandfrei”, Mi. in a-Far-
be nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

254aDD  ** 120,—

2366 3000 Mark Ziffer in d-Farbe ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  * 30,—
2367P 5000 M. Ziffer, senkrechtes Paar und rückseitig 20er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Auslandsbrief der 2. Ge-

wichtsstufe aus HAMBURG 24.8.23 mit Devisenzensurstempel und Verschlussstreifen der Postüberwachungsstelle Bremen nach Rotterdam
mit Ankunftsstempel, vorderseitig etwas fleckig (bläuliche Farbe vom Gummi des Verschlusszettels), sonst feiner Bedarf vom Ersttag der
neuen Portoperiode . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

256(22) [ 40,—

2368 5000 M. schwarzgrün, gest., gepr., Infla und Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 60,—
2369 5 M+100 M bis 20 M + 1000 M Rhein-Ruhr-Hilfe komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/60 # 55,—
2370 100 Mark bis 1000 Mark Rhein- und Ruhrhilfe, tadellos gestempelt “BERLIN”, je auf gelbem Briefstück, signiert Infla Berlin, Mi. 150.- . . . 258/60 ] 45,—
2371P 5 M. + 100 M. bis 25 M. + 1000 M. Rhein- und Ruhrhilfe, kompletter Satz als portogerechte Frankatur auf Brief aus STETTIN-NEUTORNEY

22.2.23 nach Kölpin, Pracht, signiert Infla Berlin und Duntsch, 292,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
258/60 [ 70,—

2372P 5 M. + 100 M. bis 25 M. + 1000 M. Rhein- und Ruhrhilfe, kompletter Satz mit Zusatzfrankatur auf Einschreibe-Brief aus STETTIN 12.4.23
nach Berlin mit Ankunftsstempel, Beförderungsspuren, signiert Infla Berlin und Duntsch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

258/60u.a.  B 50,—

2373FP 20 M.+1000 M. Rhein-Ruhrhilfe mit Unterrand und HAN “H 8615.22" sowie portogerechte Zufrankatur auf
Einschreibe-Auslandsbrief aus HANNOVER 17.4.23 mit Devisenzensur nach Rotterdam mit Ankunftsstempel, Marke mit HAN
links in der Zähnung etwas fleckig und Umschlag im Rand mit Beförderungsspuren, sonst einwandfrei, sehr seltene Verwen-
dung auf Brief, bisher ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260HANu.a.
[

500,—

2374P 1923, Auslands-Drucksachenkarte mit Postfreistempel DÜSSELDORF....23 8000 und rotem Ra2 “Taxe percue” nach Soerabaja, Niederl.-In-
dien mit Ankunftsstempel vom 21.12.23, kleine Spuren, seltene Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2375P 1923, Paketkarte mit hds. Vermerk “200" (Milliarden) als Barfrankatur aus WOLTERSDORF 22.11.23 nach Bitterfeld mit Ankunftsstempel,
ungewöhnliche Kombination und aus dieser Portoperiode sind Paketkarten selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2376P 1923, hds. Barfreimachung mit Negativ-Postamtssiegel auf Auslandsbrief aus STEINHÖRING 7.9.23 nach Holland, Umschlag einmal gefaltet,
sonst feiner Firmenbedarf mit recht seltener Barfreimachungs-Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2377 200 Mark Holztaube, waagerechtes Paar, dabei die rechte Marke mit Plattenfehler II “rechter Bogen der ersten Null von 200 fehlend”, nur auf
Feld 62 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, Fotobefund Winkler BPP: “einwandfrei”, Mi. 350.- - seltener Plattenfehler! . . .

267II  ** 110,—

2378FP 200 Mark Holztaube, senkrechtes Zwischenstegpaar - im Michel nicht verzeichnet, laut Mi. nur waagerecht bekannt, tadellos
ungebraucht, Fotoattest Tworek BPP (2014), Mi. für waager. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267ZW U  * 500,—

2379 50 Tsd. Mark in beiden Farben, je als kpl. Bogen zu 100 Marken, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275a,b  ** 60,—
2380FP 50 Tsd. dunkelocker mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, Fotoattest Winkler BPP “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275aI # 220,—
2381 8 Tsd. a. 30 Pf. dunkelgrün mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., Kurzbefund Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(IV) # 45,—
2382 15 Tsd. a. 40 M. schwarzgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Kurzbefund Weinbuch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279bI # 65,—
2383 15 Tsd. auf 40 M. gelblichgrün, (W 1’11’1’) im postfrischen Bogen mit Plattenfehler II, eine Marke leicht beschädigt. Mi. 660.- . . . . . . . . 279b,279bI  ** 70,—
2384P 20 Tausend auf 25 M. ockerbraun als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief aus STETTIN 24.8.23 nach Berlin, signiert Infla Berlin

und Tworek BPP, Ersttag der Portoperiode und laut Michel-Katalog Ersttag für die Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
281FDC [ 50,—

2385P 30 Tausend auf 10 M. grauultramarin als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfskarte aus STETTIN 1.9.23 nach Forst, signiert Infla Berlin
und Tworek BPP, Ersttag der Portoperiode und laut Michel-Katalog Ersttag für die Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284FDC [ 50,—

2386FP 100 Tsd. auf 200 Mark lebhaftrot, Fehldruck der OPD Erfurt auf einem Bogen der Mi.-Nr. 269 anstatt 268, vom Bogenrand rechts,
tadellos postfrisch, Auflage nur 100 Stück!, gepr. Düntsch, Mi. 3.500.- - sehr seltenes Stück der Infla-Philatelie! . . . . . . . . . . .

289F  ** 1100,—

2387P 250 Tsd a. 500 M. lilarot, ungez. vom rechten Bogenrand, postfr., gepr. Peschl BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295U  ** 60,—
2388FP 250 Tsd auf 500 Mark mittellilarot, UNGEZÄHNT, gestempelt “DRESDEN ALTSTADT .....23", Fotoattest Weinbuch BPP: ”echt und

trägt eine zeitgerechte Entwertung, ...... Das Prüfstück ist farbfrisch, hat das erforderliche Maß für ungezähnt und befindet sich
in einwandfreier Qualität. Marken dieser Ausgabe sind in dieser Form nicht häufig." Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

295U # 350,—

2389 800 Tsd a. 5 Pfg.. senkr. Paar vom Oberrand mit stark verschobenem Aufdruck, dadurch Reihenwertzahl auf oberer Marke, postfr., tadellos,
Fotokurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

301  ** 80,—

2390 800 T. auf 200 Mark lilarot tadellos gestempelt, epr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303 # 30,—
2391P 800 Tausend auf 300 M. und 2 Einzelwerte 100 Tausend auf 400 M. als portogerechte Frankatur auf ZEITUNGSSACHE aus NAGOLD 5.10.23

nach Frankfurt, Pracht, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
304,290(2) [ 100,—

2392 800 Tsd. a. 1000 M., Inschrift “Deutsches Reich” fett, gest., gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308II # 35,—
2393 800 Tsd. a. 1000 Mk schwärzlichgelblichgrün, Plattenfehler “Inschrift Deutsches Reich fett”, im tadellos postfrischen Viererblock, der Platten-

fehler kommt auf versch. Feldern im Bogen vor, daher auch als Viererblock möglich, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
308aII(4)  ** 36,—

2394P 2 Mio. auf 200 M. (2), 800 Tausend auf 1000 M. und 100 Tausend auf 400 M. (senkrechtes Paar) als portogerechte Frankatur auf GRENZRAY-
ON-Brief aus CLEVE 16.10.23 nach Nijmegen mit Briefträgerstempel rückseitig, feiner Firmenbedarf, aus dieser kurzen Portoperiode selten! .

309A(2)u.a.
[

60,—

2395P 2 Mio. a. 200 M. mit liegenden WZ, gest., tadellos, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 140,—
2396P 2 Mill. a. 200 M. durchstochen, gest., tadellos, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 50,—
2397 2 Mill. a. 200 Mk lebhaftorangerot, durchstochen, postfrischer Viererblock, oberes Paar Fingerspuren, ideales Farbvergleichsstück, gepr. Infla,

Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Bb(4)  ** 36,—

2398 2 Mio auf 300 M mit Plattenfehler V, mit Normalmarken in gestempelter 4er Block, sign. Infla/Kowollik BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310V # 50,—
2399 500000 Tausend Korbdecke, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten und 2

beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
313L(8)  ** 120,—

2400FP 20 Mio. M. schwarzblau, gestempeltes Prachtstück mit unten leicht versetztem Zähnungsschlag, Fotoattest Oechsner BPP:
“...Die Erhaltung ist einwandfrei!”, 2.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 550,—

2401FP 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Luxus-Viererblock tadellos gestempelt “BERLIN 5.11.23", Fotoattest Winkler BPP: ”die
Marken sind gut gezähnt und einwandfrei." Viererblöcke der b-Farbe sind sehr selten! Mi. für 4 einzelne Marken schon 8.800.- .

319AWb(4) # 2500,—

2402 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(4)  ** 35,—
2403 20 Mio. M. schwarzblau vom Oberrand 0’ 6’ 0 / 1’ 5’ 1, postfr., Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AwbOR  ** 30,—
2404P 20 Mill. Mark durchstochen tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B # 130,—
2405P 1 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen, senkrechter 14er- und 6er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus NÜRNBERG

28.11.23 nach Frankfurt, 1 Wert mit Durchstichfehler und wenige Werte mit kleine Knitter im Rand sowie Umschlag mit waagerechter Fal-
tung, sonst feiner Firmenbedarf, 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325B(20) [ 50,—

2406FP 1 Milliarde, Plattendruck, schwarzbraun, ungebr. mit nur kleiner Haftstelle, sehr seltene Marke in tadelloser Erhaltung, Fotobefund Winkler
BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325Pb  * 300,—

2407 50 Mrd. kobaltblau, gest. 4er-Block, gepr. Infla, Mi. 180.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330A # 50,—
2408FP 50 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Eilboten-Bedarfsbrief der 2. Gewichtsstufe aus STETTIN 27.11.23

nach Berlin mit Ankunftsstempel, kleine Bedarfsspuren im Rand, sonst einwandfrei, signiert Infla Berlin, nicht häufige Frankatur-Kombination
330A,u.a. [ 200,—

78

Deutsches Reich

9

Abbildungen

2278 400,—

2284 60,—

2287 80,—

2313 120,—

2314 50,— 2328 100,— 2329 50,—

2330 50,— 2359 100,—

2361 100,—

2367 40,—

2372 50,—

2376 50,—

2384 50,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

79



2409FP 50 Mrd. Korbdeckelmuster, durchstochen, tadellos gestempelt “BERLIN 3.12.23", Kabinett, Fotoattest Winkler BPP: ”... ist
einwandfrei.", Mi. 900.- - sehr schönes Stück dieser gesuchten Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330B # 350,—

2410P 1 Mrd. auf 100 M. violettpurpur, postfr., tadellos, kl. Signatur, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331a  ** 70,—
2411P 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Düntsch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Aa # 60,—
2412FP 5 Mrd. M. auf 10 Mio. M. durchstochen im Viererblock mit klaren Tagesstempeln “STETTIN 17.12.23", fast perfekter Durchstich, kleiner Eck-

bug rechts unten, sonst einwandfrei, signiert Infla Berlin und Peschl BPP, gestempelte Viererblocks dieser Marke aus der OPD Stettin sind
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

334B(4) # 250,—

2413P 5 Mrd auf 10 Mio M durchstochen, tadellos zentrisch gestempelt SEITSCH 30.11.23, gepr. Infla, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334BP # 75,—
2414FP 10 Mrd auf 20 Mio M in b-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “Die Entwertung STETTIN 20.11.23 ist zeitgerecht

und echt. Die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335AWb # 850,—

2415P 10 Mrd auf 50 Mio schwarzopalgrün tadellos ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb  * 50,—
2416FP 10 Mrd auf 20 Mio schwarzopalgrün tadellos gestempelt MÜHLHAUSEN * 2d ..11.23 5-6N., Fotoattest Weinbuch BPP: “Die Marke

ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
336AWb # 600,—

2417 5 Pfg. Rentenpfennig mit Maschinestempel “FRANKFURT 19.1.24" als Voraus-Entwertung auf Auslands-Kreuzband-Streifband nach Am-
sterdam, Pracht, aus dieser Zeit recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339 [ 30,—

2418P 5 Pfg. Rentenpfennig, 2 senkrechte Paare als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandskarte aus HANNOVER 29.12.23 nach Holland
mit blauem Aufkleber “BESTELLEN OP ZONDAG” (Eckfehler, dafür mit übergehendem Stempel) nach Amsterdam, Bedarfsspuren . . . . . . .

339(4) [ 40,—

2419P 5 Rentenpfennig ungezähnt, allseits breitrandig, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339aU  ** 120,—
2420P 20 Pfg. Rentenpfennig, 17 Stück vorder- und rückseitig auf Auslandspaketkarte (linker Couponteil fehlt) aus BÄRENSTEIN 30.4.25 nach Lei-

den, Formular unten mit waagerechten Bug und kleiner Eckfehler unten rechts, Marken einwandfrei, seltene “Massenfrankatur” mit dieser
Wertstufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

341 [ 80,—

2421 100 Pfg. Rentenpfennig, senkrechter 3er-Streifen und 2 Einzelwerte als Mehrfachfrankatur auf Auslands-Paketkarte aus LIEBERTWOLKWITZ
9.7.34 nach Leiden, Holland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

343(5) [ 30,—

2422 100 Pfg Korbdeckel und 15 Pfg Reichspräsidenten auf Lp-Eilboten-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 13.12.28 via Cöln mit frz. Luftpost
in die USA, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

343,414 [ 30,—

2423FP 20 Pfg bis 300 Pfg Flugpost Holztaube 1924 , tadellos postfrischer Luxussatz, einheitlich vom Unterrand mit Reihenzähler “7",
auch die Ränder postfrisch und ungefaltet, ohne Signaturen, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP: ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi.
1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

344/50  ** 500,—

2424FP 5 - 300 Pf. Flugpost komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  ** 400,—
2425P 5 - 300 Pf. Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50 # 110,—
2426FP 20 Pfg. Holztaube mit Wasserzeichen 2 Y als portogerechte Einzelfrankatur auf Erstflugpost-Brief aus STETTIN 1.6.26 mit allen Stempeln

nach Schwerin, Pracht, signiert Peschl BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
346Y [ 180,—

2427FP 50 Pf - 300 Pf Flugpost Holztaube tadellos postfrisch, 100, 200 und 300 Pf je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . 347/50  ** 350,—
2428FP 300 Pf Flugpost tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350  ** 250,—
2429P 5-50 Pfg. Nothilfe kpl. postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54  ** 40,—
2430P 10 Pfg Reichsadler 1924 in 4 Farben als Essay auf Karton, Privatessay des Künstlers S. von Weech, gute Erhaltung, Fotobefund H.-D. Schlegel

BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
357Essay  (*) 300,—

2431P 10 Pf. Neuer Reichsadler auf Faserpapier, zentrisch gestempeltes Luxusstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357Xx # 150,—
2432P 10 Pfg Reichsadler, FASERPAPIER, bedarfsgestempeltes, gut erhaltenes Exemplar, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357Xx # 80,—
2433 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 45,—
2434 50 Pfg Reichsadler (linke obere Ecke rund) zusammen mit 40 Pfg Leibniz auf Wertpäckchen-Adresse von “MANNHEIM KÄFERTAL” nach Bo-

chum, übliche kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
361,395 [ 40,—

2435 50 Pfg. Reichsadler vom Oberrand, Plattendruck, im Rand Falzspur, Marke postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361XPOR  **/* 50,—
2436P 2 M. Freimarke mit Unterrand mit spiegelverkehrter Plattennummer “7" und Druckerzeichen (?) ”d6" auf ZEPPELIN-Brief zur Schlesienrund-

fahrt (Abwurf Breslau) mit Bordstempel vom 24.6.1931 mit rückseitigem Stempel von Breslau, Umschlag einmal gefaltet und oben minimal
verkürzt (Sieger 69 Ad) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

365Pl.-Nr. [ 50,—

2437P 3 M. Freimarke, 100 Pfg. Rentenpfennig und 50 Pfg. Bach auf Auslands-Eilbote-Wertbrief aus BERLIN W 8 18.11.28 nach Amsterdam mit
Ankunftsstempel, etwas fleckig und leichte Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

366,396,343
[

50,—

2438P 5 Mark Dom zu Speyer als rechte obere Bogenecke (unbeschriftet!) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . 367ER  ** 50,—
2439 20 Pf. Rheinland vom Unterrand, Walzendruck, tadellos u. zentr. gest. a. kleinem Briefstück, Kurzbefund Schlegel D.BPP . . . . . . . . . . . . . 374WUR ] 30,—
2441 5 Pf. - 3 M. Flugpost, tadellos, gest., Höchstwerte gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 # 50,—
2442FP DREI MARK Flugpost tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384  ** 180,—
2443 3 Mk Steinadler, Luftpost 1926, tadellos gestempelt “DRESDEN”, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384 # 36,—
2444P 3-80 Pfg. Berühmte Deutsche Kpl. postfrisch, tadellos, Fotoattest Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385/97  ** 300,—
2445FP 40 Pfg. und 30 Pfg. Berühmte Deutsche mit Stempel “NEUBRANDENBURG 15.11.27" rückseitig auf zweisprachigem ”Gebührenzettel"-For-

mular für ein Paket aus Holland über Emmerich mit einem Gesamtbetrag der Auslage in Höhe von 16,70 RM, leichte Gebrauchsspuren, selte-
ne Verwendung aus dieser Zeit, nur wenige Belege bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

395,394 [ 200,—

2446 50 Pfg. Bach, postfr. mit seitlich beschnittenem Oberrand, Fotokurzbefund Oechsner BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396  ** 60,—
2447 80 Pfg Dürer als Einzelfrankatur auf Paketkarte von “LEIPZIG 22.11.27" nach Niederwiesa (Ank-Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397 [ 40,—
2448P 5 bis 50 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01  ** 85,—
2449P 5 Pfg Nothilfe 1926, Wz. 2X, gestempelt, Mängel, Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398X # 160,—
2450P 50+50 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401X  ** 50,—
2451P 8-25 Pfg I.A.A. komplett postfrisch, tadellos, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 70,—
2452P 8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch Oberrand Platte, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407POR  ** 90,—
2453FP 15 Pf I.A.A. tadellos rundgestempelt mit Abart “Bindestrich fehlt”, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408I # 200,—
2454 25 Pfg IAA, Eckrand unten links, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409ER  ** 50,—
2455P Reichspräsidenten komplett tadellos **, Fotoattest Hans-D. Schlegel BPP, billige 419 nur gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . 410/22  ** 325,—
2456FP 3 - 80 Pf Reichspräsidenten einheitlich Oberrand Platte tadellos postfrisch. Alle Werte einheitlich von Bogenfeld 7 und noch

völlig unsigniert! Luxussatz! Mi. 2432,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
410/22 P OR
**

550,—

2457P 8 Pfg Ebert mit Wz. 2 Y (liegend), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412Y  ** 65,—
2458P 8 Pf. Ebert mit grünlichem Gummi tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Hans-Georg Schlegel BPP (für ehemaliges Paar):

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
412z  ** 110,—

2459 40 Pf. Hindenburg, klar gest. Unterrandwert, Walzendruck, Kurzbefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417PUR # 30,—
2460P 40 Pfg Hindenburg, postfrisch vom Unterrand, Walzendruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418WUR  ** 70,—
2461 45 Pf. Oberrand Platte tadellos ** Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419P OR  ** 45,—
2462FP 45 Pfg Reichspräsidenten, Unterrand Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419(4)  ** 100,—
2463 50 Pf. Hindenburg tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 35,—
2464 50 Pfg. Reichspräsidenten, 2 Einzelwerte als Mehrfachfrankatur auf Auslands-Wertbrief aus BAD WILDUNGEN 15.12.32 via London mit ro-

tem Aufkleber “INSURED (VALEUR DÉCLARÉE)” nach Gosport, Hants, 1 Wert mit Eckfehler und Umschlag etwas getönt . . . . . . . . . . . . . .
420(2) [ 30,—

2465 60 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421  ** 40,—
2466 60 Pfg Reichspräsidenten, waagerechtes Paar vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . 421(2)  ** 80,—
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2409FP 50 Mrd. Korbdeckelmuster, durchstochen, tadellos gestempelt “BERLIN 3.12.23", Kabinett, Fotoattest Winkler BPP: ”... ist
einwandfrei.", Mi. 900.- - sehr schönes Stück dieser gesuchten Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330B # 350,—

2410P 1 Mrd. auf 100 M. violettpurpur, postfr., tadellos, kl. Signatur, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331a  ** 70,—
2411P 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Düntsch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Aa # 60,—
2412FP 5 Mrd. M. auf 10 Mio. M. durchstochen im Viererblock mit klaren Tagesstempeln “STETTIN 17.12.23", fast perfekter Durchstich, kleiner Eck-

bug rechts unten, sonst einwandfrei, signiert Infla Berlin und Peschl BPP, gestempelte Viererblocks dieser Marke aus der OPD Stettin sind
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

334B(4) # 250,—

2413P 5 Mrd auf 10 Mio M durchstochen, tadellos zentrisch gestempelt SEITSCH 30.11.23, gepr. Infla, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334BP # 75,—
2414FP 10 Mrd auf 20 Mio M in b-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “Die Entwertung STETTIN 20.11.23 ist zeitgerecht

und echt. Die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335AWb # 850,—

2415P 10 Mrd auf 50 Mio schwarzopalgrün tadellos ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb  * 50,—
2416FP 10 Mrd auf 20 Mio schwarzopalgrün tadellos gestempelt MÜHLHAUSEN * 2d ..11.23 5-6N., Fotoattest Weinbuch BPP: “Die Marke

ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
336AWb # 600,—

2417 5 Pfg. Rentenpfennig mit Maschinestempel “FRANKFURT 19.1.24" als Voraus-Entwertung auf Auslands-Kreuzband-Streifband nach Am-
sterdam, Pracht, aus dieser Zeit recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339 [ 30,—

2418P 5 Pfg. Rentenpfennig, 2 senkrechte Paare als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandskarte aus HANNOVER 29.12.23 nach Holland
mit blauem Aufkleber “BESTELLEN OP ZONDAG” (Eckfehler, dafür mit übergehendem Stempel) nach Amsterdam, Bedarfsspuren . . . . . . .

339(4) [ 40,—

2419P 5 Rentenpfennig ungezähnt, allseits breitrandig, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339aU  ** 120,—
2420P 20 Pfg. Rentenpfennig, 17 Stück vorder- und rückseitig auf Auslandspaketkarte (linker Couponteil fehlt) aus BÄRENSTEIN 30.4.25 nach Lei-

den, Formular unten mit waagerechten Bug und kleiner Eckfehler unten rechts, Marken einwandfrei, seltene “Massenfrankatur” mit dieser
Wertstufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

341 [ 80,—

2421 100 Pfg. Rentenpfennig, senkrechter 3er-Streifen und 2 Einzelwerte als Mehrfachfrankatur auf Auslands-Paketkarte aus LIEBERTWOLKWITZ
9.7.34 nach Leiden, Holland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

343(5) [ 30,—

2422 100 Pfg Korbdeckel und 15 Pfg Reichspräsidenten auf Lp-Eilboten-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 13.12.28 via Cöln mit frz. Luftpost
in die USA, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

343,414 [ 30,—

2423FP 20 Pfg bis 300 Pfg Flugpost Holztaube 1924 , tadellos postfrischer Luxussatz, einheitlich vom Unterrand mit Reihenzähler “7",
auch die Ränder postfrisch und ungefaltet, ohne Signaturen, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP: ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi.
1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

344/50  ** 500,—

2424FP 5 - 300 Pf. Flugpost komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  ** 400,—
2425P 5 - 300 Pf. Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50 # 110,—
2426FP 20 Pfg. Holztaube mit Wasserzeichen 2 Y als portogerechte Einzelfrankatur auf Erstflugpost-Brief aus STETTIN 1.6.26 mit allen Stempeln

nach Schwerin, Pracht, signiert Peschl BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
346Y [ 180,—

2427FP 50 Pf - 300 Pf Flugpost Holztaube tadellos postfrisch, 100, 200 und 300 Pf je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . 347/50  ** 350,—
2428FP 300 Pf Flugpost tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350  ** 250,—
2429P 5-50 Pfg. Nothilfe kpl. postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54  ** 40,—
2430P 10 Pfg Reichsadler 1924 in 4 Farben als Essay auf Karton, Privatessay des Künstlers S. von Weech, gute Erhaltung, Fotobefund H.-D. Schlegel

BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
357Essay  (*) 300,—

2431P 10 Pf. Neuer Reichsadler auf Faserpapier, zentrisch gestempeltes Luxusstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357Xx # 150,—
2432P 10 Pfg Reichsadler, FASERPAPIER, bedarfsgestempeltes, gut erhaltenes Exemplar, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357Xx # 80,—
2433 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 45,—
2434 50 Pfg Reichsadler (linke obere Ecke rund) zusammen mit 40 Pfg Leibniz auf Wertpäckchen-Adresse von “MANNHEIM KÄFERTAL” nach Bo-

chum, übliche kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
361,395 [ 40,—

2435 50 Pfg. Reichsadler vom Oberrand, Plattendruck, im Rand Falzspur, Marke postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361XPOR  **/* 50,—
2436P 2 M. Freimarke mit Unterrand mit spiegelverkehrter Plattennummer “7" und Druckerzeichen (?) ”d6" auf ZEPPELIN-Brief zur Schlesienrund-

fahrt (Abwurf Breslau) mit Bordstempel vom 24.6.1931 mit rückseitigem Stempel von Breslau, Umschlag einmal gefaltet und oben minimal
verkürzt (Sieger 69 Ad) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

365Pl.-Nr. [ 50,—

2437P 3 M. Freimarke, 100 Pfg. Rentenpfennig und 50 Pfg. Bach auf Auslands-Eilbote-Wertbrief aus BERLIN W 8 18.11.28 nach Amsterdam mit
Ankunftsstempel, etwas fleckig und leichte Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

366,396,343
[

50,—

2438P 5 Mark Dom zu Speyer als rechte obere Bogenecke (unbeschriftet!) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . 367ER  ** 50,—
2439 20 Pf. Rheinland vom Unterrand, Walzendruck, tadellos u. zentr. gest. a. kleinem Briefstück, Kurzbefund Schlegel D.BPP . . . . . . . . . . . . . 374WUR ] 30,—
2441 5 Pf. - 3 M. Flugpost, tadellos, gest., Höchstwerte gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 # 50,—
2442FP DREI MARK Flugpost tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384  ** 180,—
2443 3 Mk Steinadler, Luftpost 1926, tadellos gestempelt “DRESDEN”, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384 # 36,—
2444P 3-80 Pfg. Berühmte Deutsche Kpl. postfrisch, tadellos, Fotoattest Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385/97  ** 300,—
2445FP 40 Pfg. und 30 Pfg. Berühmte Deutsche mit Stempel “NEUBRANDENBURG 15.11.27" rückseitig auf zweisprachigem ”Gebührenzettel"-For-

mular für ein Paket aus Holland über Emmerich mit einem Gesamtbetrag der Auslage in Höhe von 16,70 RM, leichte Gebrauchsspuren, selte-
ne Verwendung aus dieser Zeit, nur wenige Belege bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

395,394 [ 200,—

2446 50 Pfg. Bach, postfr. mit seitlich beschnittenem Oberrand, Fotokurzbefund Oechsner BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396  ** 60,—
2447 80 Pfg Dürer als Einzelfrankatur auf Paketkarte von “LEIPZIG 22.11.27" nach Niederwiesa (Ank-Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397 [ 40,—
2448P 5 bis 50 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01  ** 85,—
2449P 5 Pfg Nothilfe 1926, Wz. 2X, gestempelt, Mängel, Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398X # 160,—
2450P 50+50 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401X  ** 50,—
2451P 8-25 Pfg I.A.A. komplett postfrisch, tadellos, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 70,—
2452P 8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch Oberrand Platte, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407POR  ** 90,—
2453FP 15 Pf I.A.A. tadellos rundgestempelt mit Abart “Bindestrich fehlt”, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408I # 200,—
2454 25 Pfg IAA, Eckrand unten links, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409ER  ** 50,—
2455P Reichspräsidenten komplett tadellos **, Fotoattest Hans-D. Schlegel BPP, billige 419 nur gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . 410/22  ** 325,—
2456FP 3 - 80 Pf Reichspräsidenten einheitlich Oberrand Platte tadellos postfrisch. Alle Werte einheitlich von Bogenfeld 7 und noch

völlig unsigniert! Luxussatz! Mi. 2432,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
410/22 P OR
**

550,—

2457P 8 Pfg Ebert mit Wz. 2 Y (liegend), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412Y  ** 65,—
2458P 8 Pf. Ebert mit grünlichem Gummi tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Hans-Georg Schlegel BPP (für ehemaliges Paar):

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
412z  ** 110,—

2459 40 Pf. Hindenburg, klar gest. Unterrandwert, Walzendruck, Kurzbefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417PUR # 30,—
2460P 40 Pfg Hindenburg, postfrisch vom Unterrand, Walzendruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418WUR  ** 70,—
2461 45 Pf. Oberrand Platte tadellos ** Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419P OR  ** 45,—
2462FP 45 Pfg Reichspräsidenten, Unterrand Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419(4)  ** 100,—
2463 50 Pf. Hindenburg tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 35,—
2464 50 Pfg. Reichspräsidenten, 2 Einzelwerte als Mehrfachfrankatur auf Auslands-Wertbrief aus BAD WILDUNGEN 15.12.32 via London mit ro-

tem Aufkleber “INSURED (VALEUR DÉCLARÉE)” nach Gosport, Hants, 1 Wert mit Eckfehler und Umschlag etwas getönt . . . . . . . . . . . . . .
420(2) [ 30,—

2465 60 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421  ** 40,—
2466 60 Pfg Reichspräsidenten, waagerechtes Paar vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . 421(2)  ** 80,—
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2467FP 60 Pfg Reichspräsidenten im Viererblock vom rechten Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 560.-. . . . . . . . . . . . . . . 421(4)  ** 160,—
2468P 80 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch mit breitem linkem Bogenrand, je tiefst gepr. Georg Bühler und Schlegel BPP, Mi. 340,— . . . 422  ** 120,—
2469P 2 M. Zeppelin und 15 Pfg. Nothilfe 1931 auf Einschreibe-Luftpostbrief aus BREMERHAVEN 17.11.31 nach Batavia, Niederl.-Indien mit An-

kunftsstempel, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
423,460 [ 40,—

2470P 5 - 50 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos postfrisch, 25 und 50 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29  ** 80,—
2471 3 Pf. - 50 Pf. Nothilfe 1928, je tadellos, gest. 50+50 Pf. mit Kurzbefund Schlegel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 # 60,—
2472P 5+2 - 50+40 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos postfrisch, 25 und 50 Pf gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430/34  ** 80,—
2473P 5 - 50 Pf Nothilfe Wappen komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430/34 # 60,—
2474P 50 + 40 Pfg Nothilfe Wappen Schaumburg-Lippe mit Plattenfehler I “+ 40 PE statt PF”, nur auf Feld 31 einer Teilauflage vorkommend, mit

Feldkennzeichnendem Seitenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
434I  ** 150,—

2475 50 Pfg Nothilfe 1929 mit Plattenfehler I “PE statt PF in Pfennig”, Feld 31 einer Teilauflage, ungebraucht, Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi.
200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

434I  * 60,—

2476P 1929, dt. R-Zettel “Vom Ausland über Hamburg 1" auf Einschreibe-Brief aus LAS ROSSAS 11.JUN.29 mit senkrechtem Paar 12 c. Freimar-
ken und violettem L1 ”CERTIFICADO" sowie hds. Leitvermerk “Alemania por vapor Cap Arcona” nach Hamburg mit allen Stempeln. . . . . .

[ 50,—

2477P 2 u. 4 M. Südamerika-Fahrt, WZ liegend, ungebr. tadellos, Mi. 730,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438/39Y  * 200,—
2478FP 2 Mark Südamerikafahrt in guter Durchschnittsqualität postfrisch, winzig (1/2 Zahn) erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi. 1700,— . 438Y  ** 350,—
2479P 4 RM Südamerikafahrt mit Zusatzfrankatur 2 Mark Flugpost auf Brief des ersten Überseeflugs Europa-Südamerika des Dornier-Flugschiffs

DO-X mit allen entsprechenden Sonderstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439+383 [ 150,—

2480FP 4 RM Südamerikafahrt, Wz. Y, postfrisch vom linken Bogenrand, senkrechter Bug - ansonsten tadellos, unsigniert, Fotobefund A. Schlegel BPP
(2013), Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439Y  ** 290,—

2481FP Herzstück aus Iposta-Block tadellos auf großem Briefteil mit Iposta-Sonderstempel und Iposta-Einschreibzettel, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . 446/49 ] 170,—
2482FP Iposta 1930, Herzstück aus Block 1 tadellos postfrisch, ungefaltet und nicht angetrennt, jede Marke tiefst gepr. Schlegel BPP, neues Michel

Handbuch “Blocks” 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
446/49 Hz  ** 175,—

2483P Iposta-Block tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 350,—
2484 IPOSTA-Block mit Sonderstempel “Berlin Internat. Postwertzeichen-Ausstellung 15.9.30", rückseitig an den Blockrändern Falz-

spuren, tadellos, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 400,—

2485 IPOSTA-Block, volles Format 104 x 148 mm, ungebraucht, am oberen Rand ein kleiner Falzfleck, übliche und nicht wertmindernde leichte
Wellung links und rechts, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1  * 130,—

2486P Iposta-Block vorderseitig auf R-Brief innerhalb Berlins mit entsprechendem Sonderstempel, Block mit leichten Mängeln,
Umschlag mittig gefaltet, sammelwürdiges Exemplar!, Mi. 2.000.- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 400,—

2487P 8 - 50 Pf. Nothilfe Bauwerke komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 50,—
2488 8 bis 50 Pfg Nothilfe 1930, kpl. Satz tadellos gestempelt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 40,—
2489P 25 Pfg. und 8 Pfg. Nothilfe 1930 mit Ersttag-Tagesstempel BERLIN 1.11.30 bildseitig auf Fotopostkarte als Auslandskarte mit Grußtext nach

Belgien, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
452,450FDC
[

50,—

2490 50 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453  ** 35,—
2491P 1 RM - 4 RM Polarfahrt komplett tadellos ungebraucht, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 270,—
2492FP 2 RM Polarfahrt mit Aufdruckfehler I “Bindestrich nach POLAR fehlt” (Feld 41, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP (doppelt

signiert) und Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2009): “echt und postfrisch mit Originalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in
sehr guter Qualität.”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

457I  ** 800,—

2493P 4 RM Polarfahrt in guter Erhaltung postfrisch mit einem winzigen hellblauen Pünktchen rückseitig, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458  ** 300,—
2494FP 4 RM Polarfahrt tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Luxus! Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458  ** 650,—
2495P 4 RM Polarfahrt, farbfrische und tadellose Marke mit Bordpoststempel “LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 18.9.1931" in Mischfrankatur mit bra-

silianischer Zeppelinmarke 300 Reis auf herrlichem Briefstück zur 2. Südamerikafahrt 1931, Mi. 900.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 ] 250,—

2496FP 4 M. Polarfahrt als Einzelfrankatur auf Zeppelin-Brief zur 1. Südamerikafahrt 1931 (Anschlussflug Berlin mit Abwurf Kap Verde) aus BERLIN
29.8.31 mit allen Stempeln, adressiert nach New York, etwas gummifleckig, sonst einwandfrei (Sieger 123 Ab) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458 [ 300,—

2497P 8+4 - 50+40 Pf. Nothilfe Bauwerke komplett tadellos postfrisch, 25 und 50 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459/62  ** 75,—
2498P 4 - 50 Pf. Hindenburg komplett tadellos postfrisch, Spitzenwert 40 Pf tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 467/73  ** 50,—
2499 1932, Nothilfe, tadellos a. Briefstück, Höchstwert gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 474/78 ] 30,—
2500P 40 Pf. Nothilfe Burgen und Schlösser tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478  ** 45,—
2501P 6 - 25 Pf. Friedrich der Große komplett tadellos postfrisch, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 110,—
2502P 3 - 100 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 komplett tadellos postfrisch, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  ** 500,—
2503 3 - 100 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  * 60,—
2504P 3 Pfg Hindenburg, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund A. Schlegel BPP: “einwandfrei.”, Mi. 240.- . . . . . . . . . 482WOR  ** 70,—
2505FP 40 Pfg Hindenburg, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A Schlegel BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi.

600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
491WOR  ** 160,—

2506P 50 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 45,—
2507P 50 Pf. Hindenburg Wasserzeichen 2, tadellos postfrischer Elferstreifen, selten! Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492(11)  ** 500,—
2508P 50 Pf. Hindenburg Oberrand Walze tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492WOR  ** 70,—
2509P 60 Pf. Hindenburg Wasserzeichen 2 tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 493  ** 90,—
2510P 60 Pfg Hindenburg, Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 493WOR  ** 150,—
2511P 100 Pf. Hindenburg Wasserzeichen Waben tadellos postfrisch vom Oberrand Walze, noch völlig unsigniert, Fotobefund Oechsner BPP: “Die

Marke ist echt, postfrisch mit Originalgummierung und vollkommen einwandfrei.” (Unseres Erachtens hat der Oberrand eine leichte Falzspur.)
Michel für die postfrische Normalmarke 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

495  ** 70,—

2512FP 100 Pfg Hindenburg, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 360.- . . . . . . . . 495WOR  ** 100,—
2513P 1 M. Chicagofahrt, postfr. von linkem Bogenrand, Rand ungebr. Marke rechts raue Zähnung, sonst tadellos, gepr. Schlegel BPP,

Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496  ** 600,—

2514P 1 RM Chicagofahrt tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496  * 250,—
2515 2 RM Chicagofahrt *, Kurzbefund Schlegel “ungebraucht Gummifehler”, Mi. 300,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497  * 35,—
2516P 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch vom linken Bogenrand (dieser Falzrest), noch völlig unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 100,—
2517FP 4 Reichsmark Chigagofahrt, Oberrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund A. Schlegel BPP: “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . 498OR  ** 90,—
2518 3 - 40 Pf. Wagner komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/507  * 100,—
2519 3 - 40 Pf. Wagner komplett tadellos und sehr sauber rundgestempelt (20 Pf. = B), 20-40 Pf. gepr. Schlegel, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . 499/507 # 130,—
2520P 3 - 40 Pf. Wagner durchgehend in A-Zähnung komplett tadellos postfrisch (5 Pf. ein stumpfer Zahn links). Alle Werte mit rechtem

Bogenrand. Die Marken waren an den Bogenrändern eingefalzt, diese deshalb mit Falzspuren oder dünnen Stellen. Die Marken
allesamt tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, wie gerade von der Post geholt! Luxussatz! Mi. 2900,— . . . . . . . . . . .

499/507A  ** 1000,—

2521P 3 - 40 Pf. Wagner in beiden Zähnungen (= 14 Werte) komplett tadellos gestempelt, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/507A+B
#

220,—

2522FP 20 Pf. Wagner in A-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505A  ** 500,—
2523FP 40+35 Pf. Wagner tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507A  ** 300,—
2524P 5+15 - 50+150 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch als Herzstück, jede Marke tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . 508/11  ** 350,—
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2467FP 60 Pfg Reichspräsidenten im Viererblock vom rechten Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 560.-. . . . . . . . . . . . . . . 421(4)  ** 160,—
2468P 80 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch mit breitem linkem Bogenrand, je tiefst gepr. Georg Bühler und Schlegel BPP, Mi. 340,— . . . 422  ** 120,—
2469P 2 M. Zeppelin und 15 Pfg. Nothilfe 1931 auf Einschreibe-Luftpostbrief aus BREMERHAVEN 17.11.31 nach Batavia, Niederl.-Indien mit An-

kunftsstempel, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
423,460 [ 40,—

2470P 5 - 50 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos postfrisch, 25 und 50 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29  ** 80,—
2471 3 Pf. - 50 Pf. Nothilfe 1928, je tadellos, gest. 50+50 Pf. mit Kurzbefund Schlegel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 # 60,—
2472P 5+2 - 50+40 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos postfrisch, 25 und 50 Pf gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430/34  ** 80,—
2473P 5 - 50 Pf Nothilfe Wappen komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430/34 # 60,—
2474P 50 + 40 Pfg Nothilfe Wappen Schaumburg-Lippe mit Plattenfehler I “+ 40 PE statt PF”, nur auf Feld 31 einer Teilauflage vorkommend, mit

Feldkennzeichnendem Seitenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
434I  ** 150,—

2475 50 Pfg Nothilfe 1929 mit Plattenfehler I “PE statt PF in Pfennig”, Feld 31 einer Teilauflage, ungebraucht, Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi.
200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

434I  * 60,—

2476P 1929, dt. R-Zettel “Vom Ausland über Hamburg 1" auf Einschreibe-Brief aus LAS ROSSAS 11.JUN.29 mit senkrechtem Paar 12 c. Freimar-
ken und violettem L1 ”CERTIFICADO" sowie hds. Leitvermerk “Alemania por vapor Cap Arcona” nach Hamburg mit allen Stempeln. . . . . .

[ 50,—

2477P 2 u. 4 M. Südamerika-Fahrt, WZ liegend, ungebr. tadellos, Mi. 730,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438/39Y  * 200,—
2478FP 2 Mark Südamerikafahrt in guter Durchschnittsqualität postfrisch, winzig (1/2 Zahn) erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi. 1700,— . 438Y  ** 350,—
2479P 4 RM Südamerikafahrt mit Zusatzfrankatur 2 Mark Flugpost auf Brief des ersten Überseeflugs Europa-Südamerika des Dornier-Flugschiffs

DO-X mit allen entsprechenden Sonderstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439+383 [ 150,—

2480FP 4 RM Südamerikafahrt, Wz. Y, postfrisch vom linken Bogenrand, senkrechter Bug - ansonsten tadellos, unsigniert, Fotobefund A. Schlegel BPP
(2013), Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439Y  ** 290,—

2481FP Herzstück aus Iposta-Block tadellos auf großem Briefteil mit Iposta-Sonderstempel und Iposta-Einschreibzettel, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . 446/49 ] 170,—
2482FP Iposta 1930, Herzstück aus Block 1 tadellos postfrisch, ungefaltet und nicht angetrennt, jede Marke tiefst gepr. Schlegel BPP, neues Michel

Handbuch “Blocks” 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
446/49 Hz  ** 175,—

2483P Iposta-Block tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 350,—
2484 IPOSTA-Block mit Sonderstempel “Berlin Internat. Postwertzeichen-Ausstellung 15.9.30", rückseitig an den Blockrändern Falz-

spuren, tadellos, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 400,—

2485 IPOSTA-Block, volles Format 104 x 148 mm, ungebraucht, am oberen Rand ein kleiner Falzfleck, übliche und nicht wertmindernde leichte
Wellung links und rechts, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1  * 130,—

2486P Iposta-Block vorderseitig auf R-Brief innerhalb Berlins mit entsprechendem Sonderstempel, Block mit leichten Mängeln,
Umschlag mittig gefaltet, sammelwürdiges Exemplar!, Mi. 2.000.- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 400,—

2487P 8 - 50 Pf. Nothilfe Bauwerke komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 50,—
2488 8 bis 50 Pfg Nothilfe 1930, kpl. Satz tadellos gestempelt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 40,—
2489P 25 Pfg. und 8 Pfg. Nothilfe 1930 mit Ersttag-Tagesstempel BERLIN 1.11.30 bildseitig auf Fotopostkarte als Auslandskarte mit Grußtext nach

Belgien, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
452,450FDC
[

50,—

2490 50 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453  ** 35,—
2491P 1 RM - 4 RM Polarfahrt komplett tadellos ungebraucht, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 270,—
2492FP 2 RM Polarfahrt mit Aufdruckfehler I “Bindestrich nach POLAR fehlt” (Feld 41, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP (doppelt

signiert) und Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2009): “echt und postfrisch mit Originalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in
sehr guter Qualität.”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

457I  ** 800,—

2493P 4 RM Polarfahrt in guter Erhaltung postfrisch mit einem winzigen hellblauen Pünktchen rückseitig, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458  ** 300,—
2494FP 4 RM Polarfahrt tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Luxus! Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458  ** 650,—
2495P 4 RM Polarfahrt, farbfrische und tadellose Marke mit Bordpoststempel “LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 18.9.1931" in Mischfrankatur mit bra-

silianischer Zeppelinmarke 300 Reis auf herrlichem Briefstück zur 2. Südamerikafahrt 1931, Mi. 900.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 ] 250,—

2496FP 4 M. Polarfahrt als Einzelfrankatur auf Zeppelin-Brief zur 1. Südamerikafahrt 1931 (Anschlussflug Berlin mit Abwurf Kap Verde) aus BERLIN
29.8.31 mit allen Stempeln, adressiert nach New York, etwas gummifleckig, sonst einwandfrei (Sieger 123 Ab) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458 [ 300,—

2497P 8+4 - 50+40 Pf. Nothilfe Bauwerke komplett tadellos postfrisch, 25 und 50 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459/62  ** 75,—
2498P 4 - 50 Pf. Hindenburg komplett tadellos postfrisch, Spitzenwert 40 Pf tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 467/73  ** 50,—
2499 1932, Nothilfe, tadellos a. Briefstück, Höchstwert gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 474/78 ] 30,—
2500P 40 Pf. Nothilfe Burgen und Schlösser tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478  ** 45,—
2501P 6 - 25 Pf. Friedrich der Große komplett tadellos postfrisch, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 110,—
2502P 3 - 100 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 komplett tadellos postfrisch, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  ** 500,—
2503 3 - 100 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  * 60,—
2504P 3 Pfg Hindenburg, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund A. Schlegel BPP: “einwandfrei.”, Mi. 240.- . . . . . . . . . 482WOR  ** 70,—
2505FP 40 Pfg Hindenburg, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A Schlegel BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi.

600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
491WOR  ** 160,—

2506P 50 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 45,—
2507P 50 Pf. Hindenburg Wasserzeichen 2, tadellos postfrischer Elferstreifen, selten! Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492(11)  ** 500,—
2508P 50 Pf. Hindenburg Oberrand Walze tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492WOR  ** 70,—
2509P 60 Pf. Hindenburg Wasserzeichen 2 tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 493  ** 90,—
2510P 60 Pfg Hindenburg, Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 493WOR  ** 150,—
2511P 100 Pf. Hindenburg Wasserzeichen Waben tadellos postfrisch vom Oberrand Walze, noch völlig unsigniert, Fotobefund Oechsner BPP: “Die

Marke ist echt, postfrisch mit Originalgummierung und vollkommen einwandfrei.” (Unseres Erachtens hat der Oberrand eine leichte Falzspur.)
Michel für die postfrische Normalmarke 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

495  ** 70,—

2512FP 100 Pfg Hindenburg, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 360.- . . . . . . . . 495WOR  ** 100,—
2513P 1 M. Chicagofahrt, postfr. von linkem Bogenrand, Rand ungebr. Marke rechts raue Zähnung, sonst tadellos, gepr. Schlegel BPP,

Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496  ** 600,—

2514P 1 RM Chicagofahrt tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496  * 250,—
2515 2 RM Chicagofahrt *, Kurzbefund Schlegel “ungebraucht Gummifehler”, Mi. 300,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497  * 35,—
2516P 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch vom linken Bogenrand (dieser Falzrest), noch völlig unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 100,—
2517FP 4 Reichsmark Chigagofahrt, Oberrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund A. Schlegel BPP: “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . 498OR  ** 90,—
2518 3 - 40 Pf. Wagner komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/507  * 100,—
2519 3 - 40 Pf. Wagner komplett tadellos und sehr sauber rundgestempelt (20 Pf. = B), 20-40 Pf. gepr. Schlegel, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . 499/507 # 130,—
2520P 3 - 40 Pf. Wagner durchgehend in A-Zähnung komplett tadellos postfrisch (5 Pf. ein stumpfer Zahn links). Alle Werte mit rechtem

Bogenrand. Die Marken waren an den Bogenrändern eingefalzt, diese deshalb mit Falzspuren oder dünnen Stellen. Die Marken
allesamt tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, wie gerade von der Post geholt! Luxussatz! Mi. 2900,— . . . . . . . . . . .

499/507A  ** 1000,—

2521P 3 - 40 Pf. Wagner in beiden Zähnungen (= 14 Werte) komplett tadellos gestempelt, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/507A+B
#

220,—

2522FP 20 Pf. Wagner in A-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505A  ** 500,—
2523FP 40+35 Pf. Wagner tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507A  ** 300,—
2524P 5+15 - 50+150 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch als Herzstück, jede Marke tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . 508/11  ** 350,—
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2525 5 Pfg bis 50 Pfg Nothilfe 1933 (Einzelmarken aus Block 2), die Werte zu 5 Pfg, 10 Pfg und 20 Pfg mit ZuF auf um 1 Pfg überfran-
kiertem R-Fernbrief, die 50 Pf auf Briefvorderseite, der Beleg und die Briefvorderseite mit Mängeln - die Marken fehlerfrei,
tadellos gestempelt mit Sonderstempel “LEIPZIG W7 MESSESTADT, 16.12.33 bzw. 31.12.33", Fotoattest Schlegel BPP (2013):
”Die Qualität der Marken ist einwandfrei", Mi. für lose 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

508/11 [ 600,—

2526P Nothilfe-Block, Rand gereinigt - ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Der Block befindet sich in sehr
guter Qualität.”, Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 1000,—

2527P Nothilfeblock, tadelloses Exemplar in Originalgröße mit drei klar abgeschlagenen Stempeln “HAMBURG 18 24.12.34", Fotoattest
H.-D. Schlegel BPP: ”Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 13.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 # 4500,—

2528 40 Pfg (Eckfehler) und 5 Pfg Hindenburg auf BAHNHOFS-ZEITUNG aus Brüssel mit Feldpostnormstempel d 6.6.41 nach Duisburg, oben mit
Einriss, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

524,515 [ 30,—

2529 60 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Brief-Adressenträgerteil über 250 gr. aus HAMBURG 25.2.38 nach
Halle, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

526 [ 30,—

2530P 5 Pfg. - 3 M. Flugpost, senkrechte Gummiriffelung kpl. postfr., Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 225,—
2531P 5 Pf - 3 Mark Zeppelin komplett tadellos ungebraucht mit waagerechter Gummiriffelung. Alle Marken haben nur sehr kleine Erst-

falzspuren (bei der teueren 2 RM sogar nur ca. 1 mm groß) und sind noch völlig unsigniert. Luxussatz! Fotoattest Hans-Dieter
Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

529/39y  * 450,—

2532 2 RM Graf Zeppelin, 3x in MiF mit 50 Pfg und 3x 5 Pfg (rückseitig) Hindenburg auf Übersee-Luftpostbrief aus HAMBURG 14.436 mit dt. Luft-
post nach Brasilien, vorderseitig mit Ra2 “S.P. LIVRE”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538x(3),u.a.
[

50,—

2533FP 2 RM Flugpost mit waagerechter Gummiriffelung sehr sauber, beinah zentrisch rundgestempelt “Berlin-Charlottenburg 2 ak,
12.2.38", minimal nachgezähnt (sehr unauffällig), Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP. Sehr seltene Marke in schöner Optik!
Mi. 4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538y # 600,—

2534 3 RM, 40 Pfg und 15 Pfg Flugpost auf Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere aus HAMBURG 4.1.39 nach Uruguay, Ak.-Stempel, Umschlag
etwas fleckig (unfrisch), Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539,534,531
[

40,—

2535P 3 Mark Flugpost mit waag. Riffelung tadellos postfrisch (400.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 100,—
2536 3 RM Flugpost waag. Riffelung sauber ungebraucht (100.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  * 30,—
2537P 3 RM Flugpost 1934, waagerechte Gummiriffelung, gestempelt “Stuttgart”, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011): “Das Prüfstück ist in guter

Gebrauchserhaltung.”, Mi. 600.- - selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y # 160,—

2538P 3 RM Flugpost# min. erh. gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y # 110,—
2539P 3 -25 Pfg. Kolonialforscher kpl. postfr., 25 Pfg. gepr. Schlegel BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 60,—
2540FP 3 Pfg. Franz A.E. Lüderitz im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “13278.34. 1" und portogerechte Zufrankatur 6 Pfg. Reichsparteitag

mit Oberrand auf Brief mit Bahnpoststempel ”MÜHLHAUSEN-TREFFURT 19.10.34" nach Buer, Umschlag mit kleinen Beförderungsspuren,
auf Brief sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

540yaHAN [ 150,—

2541P 3 Pf. Kolonialforscher lilabraun/dunkel lilabraun, seltene b-Farbe, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540yb # 200,—
2542 6 und 12 Pf. Saarabstimmung tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/45  ** 30,—
2543 Ständesatz, tadellos gestempelt, Mi., 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 50,—
2544 3 - 40 Pf. Stände, Luxussatz auf 9 einzelnen Briefstücken, jedes sauber rundgestempelt “Nordhausen 10.12. 34", Mi. 160,—. . . . . . . . . 556/64 ] 70,—
2545 5+2 Pfg. Berufsstände, MeF auf Ortsbrief Irsee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558(5) [ 40,—
2546P 3 - 25 Pf Marken aus Ostropa-Block komplett tadellos postfrisch mit vollem Originalgummi ohne Falz oder Falzspur und nur leichter Tönung!

In dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
576/79  ** 150,—

2547 3 bis 25 Pfg Blockmarken aus OSTROPA-Block, ungebraucht ohne Gummierung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/79  (*) 50,—
2548 3 bis 25 Pfg Blockmarken aus OSTROPA-Block, die 25 Pfg-Marke mit Wellenstempel, die anderen rundgestempelt, tadellos, Mi. 200.- . . 576/79 # 50,—
2549 Ostropablock gestempelt, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 200,—
2550P Ostropa-Block auf nicht tarifmäßig frankierter eingeschriebener Drucksache mit Sonderstempel “Königsberg 23.6.35", Fotoattest Dr. Oechs-

ner BPP (2011): ”Der Block in Originalgröße zeigt die übliche, auf die säurehaltige Gummierung zurückführende Bräunung und befindet sich
in guter Qualität. Der Umschlag ist geöffnet und gefaltet.", Mi. für lose 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3 [ 300,—

2551P OSTROPA-Block, ungebraucht ohne Gummi, ohne Wasserzeichenbrüche in taufrischer Erhaltung, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 280,—
2552 40 Pfg und 25 Pfg Eisenbahn, 2 postfrische Kabinett-Stücke, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 583,582  ** 40,—
2553FP 15 Pfg Welttreffen der Hitlerjugend mit links anhängendem Leerfeld in Markengröße, postfrisches Prachtstück dieser seltenen

im Michel gar nicht verzeichneten Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
585xL  ** 1000,—

2554P 12 Pf. Reichsparteitag mit Wz. Y tadellos postfrisch, gepr. Dr. Wittmann und Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . 587Y  ** 200,—
2555 3+2 - 40+35 Pf. Trachten komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 60,—
2556P 6 Pf. Daimler mit Plattenfehler II als Zusatzfrankatur a. 6 Pfg-Ganzsache (Mi. P226I), tadellos, Kurzbefund Schlegel BPP (2007) . . . . . . . . 604II [ 160,—
2557FP 6 Pfg Gottlieb Daimler mit Plattenfehler III “Anlasserkurbel an Daimlers Ohr”, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi.

650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
604III  ** 220,—

2558FP 75 Pfg LZ 129, dunkelgrün, Wz. 4X, postfrisches Exemplar mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße mit Bogenrandbe-
druckung, das Leerfeld ist beschriftet, ein Zahn der Marke etwas aufgeraut, mit postfrischer Gummierung besonders interes-
sant, da bei fast alle Marken die Gummierung entfernt wurde, ohne Signaturen und Fotobefund Schlegel BPP, Mi. ** nicht
gelistet - SELTENHEIT! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

607XL  ** 500,—

2559FP 6 Pfg. und 15 Pfg. Weltkongress für Freizeit und Erholung auf FDC-Umschlag, adressiert in die USA, oben winzig verkürzt, sonst einwandfrei,
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

622/23FDC [ 200,—

2560P 25+15 Pf WHW Bauten mit senkrechter Gummiriffelung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 641x  ** 90,—
2561 3+2 - 40+35 Pf. WHW Schiffe komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 25,—
2562 42+108 Pf Braunes Band in Type x tadellos postfrisch als rechte untere Bogenecke, dopp. tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 280,— . . . . . 671x  ** 100,—
2563 42 Pfg Das braune Band 1938, senkr. Gummiriffelung, tadellos gestempelt auf zugehörigem Brief (dieser mit R-Zettel verschönert) - daher als

Briefstück angeboten, Fotobefund Schlegel BPP: “einwandfrei”, Mi. 350.- für lose! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
671x ] 170,—

2564 42+108 Pf. Braunes Band tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 45,—
2565P 6 Pfg Reichsparteitag 1938, waagerechte Gummiriffelung, tadellos gestempelt, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . 672y # 70,—
2566P 6 und 12 Pfg. Gautheater Saarland mit Ersttagssonderstempel auf Karte ohne Text (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673/74 FDC

[
30,—

2567 Tag d. Arbeit 1939, FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 694  FDC 80,—
2568P 6 - 125 Pfg. Nürburgring-Rennen kpl. postfr., Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
2569 12+8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696  ** 38,—
2570 Blaues Band 1939/42, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698,u.a.  ** 35,—
2571P Postkameradschaft 1939, jeder Wert a. Brief mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  FDC 220,—
2572 3 Pfg. - 2 RM. Danzig Abschied kpl. postfr., Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 60,—
2573 3 Pf. - 2 RM Danzig Abschied a. Briefumschlag, tadellos, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29 [ 60,—
2574P 2 Mk Danzig-Wiedereingliederung, Papier y, ungebrauchtes Unterrandstück mit spiegelverkehrter Aufdruck-Plattennummer “10" und spie-

gelverkehrtem roten Druckereizeichen ”EISEN-K 1", Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, im Michel mit -.- bewertet . . . . . . . . . .
729y Pl.-Nr.  * 100,—

2575 Nationale Briefmarkenausstellung 1940 auf WHW-Karte, FDC, SStpl. Berlin, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 743  FDC 60,—
2576 Braunes Band 1940, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 30,—
2577 Eupen & Malmedy a. FDC ohne Anschrift, Ersttagsstempel München, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748/49  FDC 30,—
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2525 5 Pfg bis 50 Pfg Nothilfe 1933 (Einzelmarken aus Block 2), die Werte zu 5 Pfg, 10 Pfg und 20 Pfg mit ZuF auf um 1 Pfg überfran-
kiertem R-Fernbrief, die 50 Pf auf Briefvorderseite, der Beleg und die Briefvorderseite mit Mängeln - die Marken fehlerfrei,
tadellos gestempelt mit Sonderstempel “LEIPZIG W7 MESSESTADT, 16.12.33 bzw. 31.12.33", Fotoattest Schlegel BPP (2013):
”Die Qualität der Marken ist einwandfrei", Mi. für lose 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

508/11 [ 600,—

2526P Nothilfe-Block, Rand gereinigt - ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Der Block befindet sich in sehr
guter Qualität.”, Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 1000,—

2527P Nothilfeblock, tadelloses Exemplar in Originalgröße mit drei klar abgeschlagenen Stempeln “HAMBURG 18 24.12.34", Fotoattest
H.-D. Schlegel BPP: ”Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 13.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 # 4500,—

2528 40 Pfg (Eckfehler) und 5 Pfg Hindenburg auf BAHNHOFS-ZEITUNG aus Brüssel mit Feldpostnormstempel d 6.6.41 nach Duisburg, oben mit
Einriss, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

524,515 [ 30,—

2529 60 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Brief-Adressenträgerteil über 250 gr. aus HAMBURG 25.2.38 nach
Halle, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

526 [ 30,—

2530P 5 Pfg. - 3 M. Flugpost, senkrechte Gummiriffelung kpl. postfr., Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 225,—
2531P 5 Pf - 3 Mark Zeppelin komplett tadellos ungebraucht mit waagerechter Gummiriffelung. Alle Marken haben nur sehr kleine Erst-

falzspuren (bei der teueren 2 RM sogar nur ca. 1 mm groß) und sind noch völlig unsigniert. Luxussatz! Fotoattest Hans-Dieter
Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

529/39y  * 450,—

2532 2 RM Graf Zeppelin, 3x in MiF mit 50 Pfg und 3x 5 Pfg (rückseitig) Hindenburg auf Übersee-Luftpostbrief aus HAMBURG 14.436 mit dt. Luft-
post nach Brasilien, vorderseitig mit Ra2 “S.P. LIVRE”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538x(3),u.a.
[

50,—

2533FP 2 RM Flugpost mit waagerechter Gummiriffelung sehr sauber, beinah zentrisch rundgestempelt “Berlin-Charlottenburg 2 ak,
12.2.38", minimal nachgezähnt (sehr unauffällig), Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP. Sehr seltene Marke in schöner Optik!
Mi. 4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538y # 600,—

2534 3 RM, 40 Pfg und 15 Pfg Flugpost auf Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere aus HAMBURG 4.1.39 nach Uruguay, Ak.-Stempel, Umschlag
etwas fleckig (unfrisch), Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539,534,531
[

40,—

2535P 3 Mark Flugpost mit waag. Riffelung tadellos postfrisch (400.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 100,—
2536 3 RM Flugpost waag. Riffelung sauber ungebraucht (100.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  * 30,—
2537P 3 RM Flugpost 1934, waagerechte Gummiriffelung, gestempelt “Stuttgart”, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011): “Das Prüfstück ist in guter

Gebrauchserhaltung.”, Mi. 600.- - selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y # 160,—

2538P 3 RM Flugpost# min. erh. gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y # 110,—
2539P 3 -25 Pfg. Kolonialforscher kpl. postfr., 25 Pfg. gepr. Schlegel BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 60,—
2540FP 3 Pfg. Franz A.E. Lüderitz im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “13278.34. 1" und portogerechte Zufrankatur 6 Pfg. Reichsparteitag

mit Oberrand auf Brief mit Bahnpoststempel ”MÜHLHAUSEN-TREFFURT 19.10.34" nach Buer, Umschlag mit kleinen Beförderungsspuren,
auf Brief sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

540yaHAN [ 150,—

2541P 3 Pf. Kolonialforscher lilabraun/dunkel lilabraun, seltene b-Farbe, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540yb # 200,—
2542 6 und 12 Pf. Saarabstimmung tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/45  ** 30,—
2543 Ständesatz, tadellos gestempelt, Mi., 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 50,—
2544 3 - 40 Pf. Stände, Luxussatz auf 9 einzelnen Briefstücken, jedes sauber rundgestempelt “Nordhausen 10.12. 34", Mi. 160,—. . . . . . . . . 556/64 ] 70,—
2545 5+2 Pfg. Berufsstände, MeF auf Ortsbrief Irsee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558(5) [ 40,—
2546P 3 - 25 Pf Marken aus Ostropa-Block komplett tadellos postfrisch mit vollem Originalgummi ohne Falz oder Falzspur und nur leichter Tönung!

In dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
576/79  ** 150,—

2547 3 bis 25 Pfg Blockmarken aus OSTROPA-Block, ungebraucht ohne Gummierung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/79  (*) 50,—
2548 3 bis 25 Pfg Blockmarken aus OSTROPA-Block, die 25 Pfg-Marke mit Wellenstempel, die anderen rundgestempelt, tadellos, Mi. 200.- . . 576/79 # 50,—
2549 Ostropablock gestempelt, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 200,—
2550P Ostropa-Block auf nicht tarifmäßig frankierter eingeschriebener Drucksache mit Sonderstempel “Königsberg 23.6.35", Fotoattest Dr. Oechs-

ner BPP (2011): ”Der Block in Originalgröße zeigt die übliche, auf die säurehaltige Gummierung zurückführende Bräunung und befindet sich
in guter Qualität. Der Umschlag ist geöffnet und gefaltet.", Mi. für lose 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3 [ 300,—

2551P OSTROPA-Block, ungebraucht ohne Gummi, ohne Wasserzeichenbrüche in taufrischer Erhaltung, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 280,—
2552 40 Pfg und 25 Pfg Eisenbahn, 2 postfrische Kabinett-Stücke, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 583,582  ** 40,—
2553FP 15 Pfg Welttreffen der Hitlerjugend mit links anhängendem Leerfeld in Markengröße, postfrisches Prachtstück dieser seltenen

im Michel gar nicht verzeichneten Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
585xL  ** 1000,—

2554P 12 Pf. Reichsparteitag mit Wz. Y tadellos postfrisch, gepr. Dr. Wittmann und Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . 587Y  ** 200,—
2555 3+2 - 40+35 Pf. Trachten komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 60,—
2556P 6 Pf. Daimler mit Plattenfehler II als Zusatzfrankatur a. 6 Pfg-Ganzsache (Mi. P226I), tadellos, Kurzbefund Schlegel BPP (2007) . . . . . . . . 604II [ 160,—
2557FP 6 Pfg Gottlieb Daimler mit Plattenfehler III “Anlasserkurbel an Daimlers Ohr”, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi.

650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
604III  ** 220,—

2558FP 75 Pfg LZ 129, dunkelgrün, Wz. 4X, postfrisches Exemplar mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße mit Bogenrandbe-
druckung, das Leerfeld ist beschriftet, ein Zahn der Marke etwas aufgeraut, mit postfrischer Gummierung besonders interes-
sant, da bei fast alle Marken die Gummierung entfernt wurde, ohne Signaturen und Fotobefund Schlegel BPP, Mi. ** nicht
gelistet - SELTENHEIT! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

607XL  ** 500,—

2559FP 6 Pfg. und 15 Pfg. Weltkongress für Freizeit und Erholung auf FDC-Umschlag, adressiert in die USA, oben winzig verkürzt, sonst einwandfrei,
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

622/23FDC [ 200,—

2560P 25+15 Pf WHW Bauten mit senkrechter Gummiriffelung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 641x  ** 90,—
2561 3+2 - 40+35 Pf. WHW Schiffe komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 25,—
2562 42+108 Pf Braunes Band in Type x tadellos postfrisch als rechte untere Bogenecke, dopp. tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 280,— . . . . . 671x  ** 100,—
2563 42 Pfg Das braune Band 1938, senkr. Gummiriffelung, tadellos gestempelt auf zugehörigem Brief (dieser mit R-Zettel verschönert) - daher als

Briefstück angeboten, Fotobefund Schlegel BPP: “einwandfrei”, Mi. 350.- für lose! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
671x ] 170,—

2564 42+108 Pf. Braunes Band tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 45,—
2565P 6 Pfg Reichsparteitag 1938, waagerechte Gummiriffelung, tadellos gestempelt, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . 672y # 70,—
2566P 6 und 12 Pfg. Gautheater Saarland mit Ersttagssonderstempel auf Karte ohne Text (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673/74 FDC

[
30,—

2567 Tag d. Arbeit 1939, FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 694  FDC 80,—
2568P 6 - 125 Pfg. Nürburgring-Rennen kpl. postfr., Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
2569 12+8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696  ** 38,—
2570 Blaues Band 1939/42, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698,u.a.  ** 35,—
2571P Postkameradschaft 1939, jeder Wert a. Brief mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  FDC 220,—
2572 3 Pfg. - 2 RM. Danzig Abschied kpl. postfr., Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 60,—
2573 3 Pf. - 2 RM Danzig Abschied a. Briefumschlag, tadellos, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29 [ 60,—
2574P 2 Mk Danzig-Wiedereingliederung, Papier y, ungebrauchtes Unterrandstück mit spiegelverkehrter Aufdruck-Plattennummer “10" und spie-

gelverkehrtem roten Druckereizeichen ”EISEN-K 1", Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, im Michel mit -.- bewertet . . . . . . . . . .
729y Pl.-Nr.  * 100,—

2575 Nationale Briefmarkenausstellung 1940 auf WHW-Karte, FDC, SStpl. Berlin, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 743  FDC 60,—
2576 Braunes Band 1940, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 30,—
2577 Eupen & Malmedy a. FDC ohne Anschrift, Ersttagsstempel München, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748/49  FDC 30,—
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2578 6 Pfg. Wiener Messe; 3 postfrische Werte (davon 2 mal als Oberrandpaar) mit den PLF, “Strich durch 6", ”Farbstrich zwischen 6 und Adler"
und “ 4. Säule gebrochen”; tadellos; Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

769(5)  ** 50,—

2579 25 Pfg Wiener Frühjahrsmesse als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus BERLIN 21.7.41 mit OKW-Zensur in die Schweiz,
Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771 [ 40,—

2580P 6 Pfg bis 24 Pfg Kameradschaftsblock mit Ersttagsstempel “BERLIN SW 68 / 19.5.41" auf zwei FDC, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78 [ 150,—
2581 16 Pfg. Kameradschaftsblock, MeF auf Einschreiben nach Hof an der Saale in sauberer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776(3) [ 30,—
2582 20 Pfg. Kameradschaftsblock auf Luftpostbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 [ 40,—
2583P 8 Pfg. Hitler mit Behördenlochung “Tr” (Treptow) auf Ortsbrief der Stadtsteuerkasse aus BERLIN 21.4.43, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 786 [ 40,—
2584 40 Pfg Hitler mit vorder- und rückseitiger Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus JENA 20.4.43 nach Davos mit rück-

seitiger 10 C. Portomarke und Zensuraufkleber “Ecrivez moins souvent....La Censure”, und deutsche Zensur, OKW-Zensur, dreiseitig geöff-
net, sonst feine Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(2),u.a. [ 40,—

2585 40 Pfg Hitler, 9x vorder- und rückseitig (alles in Einheiten) auf Wert-Paketkarte aus GELNHAUSEN 24.11.43, in dieser Form nicht so häufige
MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(9) [ 50,—

2586P 12 Pfg. Heldengedenktag auf Bedarfs-FDC aus SOLINGEN 10.3.43 nach Würzburg, Umschlag einmal gefaltet und rückseitig fehlt die Ver-
schlussklappe, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

812FDC [ 70,—

2587P 1942, Das Braune Band von Deutschland, Maximumkarte, pass. frankiert MiNr.815 und entspr. SST München-Riem 19.7.42, tadellos . . . ] 60,—
2588 Goldschmiedekunst a. tadellosem FDC, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 816/17  FDC 30,—
2589 Goldschmiedekunst, tadelloser FDC, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 816/17  FDC 30,—
2590 Wehrkampftage gestempelt mit Plattenfehler III, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818III # 35,—
2591P 54 Pfg + 96 Pfg 10. Jahrestag als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Wertbrief über 50000 RM von “CROSSEN (ODER) 3.4.44" nach

Chemnitz mit rs. Ank.-Stempel, tadellose Kabinetterhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
829(3) [ 100,—

2592 10 Jahre WHW a. Umschlag mit Ersttagsstempel, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 859  FDC 50,—
2593 Robert Koch 2 mal a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 11.12.1943 (Gefälligkeitsabstempelung auf Wunsch zum Geburtstage Kochs),

tadellos, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
864  FDC 120,—

2594 12+28 Pfg. Fulda mit Plattenfehler, tadellos ungebraucht, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886II  * 40,—
2595 12 Pfg SA/SS, gezähnt und ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10 A,U  ** 45,—
2596 12 Pfg SA/SS, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10 U  ** 30,—

Deutsches Reich Dienstmarken
2597P 1908, hochinteressanter, in das Ausland und wieder nach Deutschland weitergesendeter Dienstbrief, zuerst von “RIXDORF 13.5.08" nebst

violettem Ra2 ”Frei lt. Avers. No. 21. Kgl. Pr. Amtsgericht." nach Berlin, von dort nach Montreux/Schweiz an eine Hoteladresse und mit Porto-
marken 5 C. u. 2x 10 C. frankiert, von dort wiederum nach Odratzheim bei Marlenheim (Ankstpl) weiter geleitet. Vorderseitig viol. L1 “T 25
cts.” und rücks. viol. Ra1 “Entlastet 9 II.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2598P Gebührenzettel für Dienstspostsendungen der Eisenbahn, ungebr. mit Originalgummi, Schonfalzfleck, ger. Jäschke-L. BPP, Mi. 750.- . . . . I  * 125,—
2599P 1879, Gebührenzettel schwarz auf gelb, allseits breitrandig auf komplettem Faltbrief der Ostbahn aus STETTIN 6 29.8.79 nach Lauenburg,

Kabinett, 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I [ 120,—

2600P 25 Pfg. Zähldienstmarke für Preußen als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Ortsbrief mit Zustellungsurkunde aus STETTIN
10.8.03 mit rückseitigem hds. Zustellvermerk, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 40,—

2601P 2 - 25 Pf. Zähldienstmarken für Baden komplett tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14  * 45,—
2602FP 20 Pfg preußischblau, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Oechsner BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Marke aus dem Be-

darf! (950,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 280,—

2603P 5 Mk rötlichbraun mit Walzenoberrand “1’11’1", sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Spuren, etwas höher signiert Infla Berlin OE . 33cORW # 70,—
2604 20 Pfg mit oben anhängendem Leerfeld in Markengröße, tadellos p ostfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi.

nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37L  ** 40,—

2605P 5 Pfg bis 50 Pfg “Portopflichtige Dienstsache”, ungezähnt, 20 Pfg mit beiden Wz.-Varianten, postfrisch, Pracht, überwiegend
gepr. Peschl BPP, Mi. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/56U  ** 500,—

2606 5 Pfg bis 5 Mark Abschiedsausgabe als Eckrandviererblocksatz je oben rechts, tadellos postfrisch, Besitzerzeichen vorderseitig auf dem
Rand, ausführliches Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2011): “Die Prüfstücke befinden sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 694.-++ . . . . . . .

52/64(4)  ** 200,—

2607P 5 Pfg bis 1 Mark “Amtlicher Verkehr”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/64U  ** 500,—
2608P 20 Pfg Amtlicher  Verkehr, Wz. Y, tadellos gestempelt, gepr. Infla und Fotobefund Weinbuch BPP “echt und völlig einwandfrei.”, Mi. 400.- . 60Y # 120,—
2609P 20 Pfg Dienstmarke “Amtlicher Verkehrs”, Wz. nur Ringe, Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Winkler BPP: “echt und ein-

wandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60YU  ** 150,—

2610P 10 Pfg. orange, gest., “MAGDEBURG ... 10.22", tadellos, Fotokurzbefund Oechsner BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 # 170,—
2611P 10 Pfg dunkelorange im gestempelten, senkrechten Prachtpaar, linke Zähnung zum Teil etwas flach, sonst feines Paar, signiert Infla Berlin und

Peschl BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65(2) # 230,—

2612P 10 Pfg orange mit Firmenlochung FM, zeitgerecht entwertet DARMSTADT 5.1121", oben Zahnfehler - für Rollenzähnung nicht untypisch, Fo-
tobefund Tworek  BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65FM # 135,—

2613P 20 Mark Schlangenaufdruck, liegendes Wasserzeichen, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Bedarfsquali-
tät.”, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75Y # 60,—

2614P 100 Mio. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Bedarfsqualität.”, Mi. 200.-. . . . . . 82 # 65,—
2615FP 100 Mill. bis 50 Milld. Mk Schlangenaufdruck, 7 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 1300,- . . . . 82/88 # 400,—
2616 5 Mia. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner  BPP: “in sehr guter Bedarfsqualität.”, Mi. 110.-. . . . . . . . . . 85 # 40,—
2617P 5 Mrd. Mk. mit Plattenfehler “Sprung” in der Rosette, gest., kl. Mängel, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85HT # 70,—
2618P 10 Mrd. M. gest., tadellos, gepr. Infla und Peschl, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 # 60,—
2619P 20 Mrd. M. gest., gepr. Peschl und Infla, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 # 65,—
2620P 50 Mrd. M. gest., gepr. Peschl und Infla, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 85,—
2621FP 50 Mrd “Schlangenaufdruck” mit Sprung im Korbdeckel (Haupttype) tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 1000,—. 88HT # 200,—
2622 75 Tausend auf 50 Mk. Dienstmarke, Einzelfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 13.9.23 nach Lübeck, Umschlag unten etwas verkürzt, sonst

eine feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 60,—

2623P 800 Tsd auf 30 Pfg, Wz. 1, tadellos gestempelt, Fotobefund Winkler BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 120,—
2624 2 Mill. auf 10 Pf., Wz. Y, tadellos postfrisch vom Oberrand Platte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Y P OR  ** 50,—
2625P 3 Pf. schwärzlichbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, sehr seltene Farbe! Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99Pb  ** 100,—
2626P 10 Pf “Schlangenaufdruck” in b-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101b # 40,—
2627P 3 - 60 Pf. Strohhutmuster mit Ergänzungswerten komplett tadellos postfrisch (123 = X), Mi. 295,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/31  ** 100,—
2628 3 - 60 Pf etc., Strohhutmuster 18 Werte komplett tadellos rundgestempelt, 123=X, mit zusätzlich noch 116b und 121Y, Mi. 164,— . . . . 114/31 # 50,—
2629 6 Pfg schwarzopalgrün, waager. Gummiriffelung, postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 60,—
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2578 6 Pfg. Wiener Messe; 3 postfrische Werte (davon 2 mal als Oberrandpaar) mit den PLF, “Strich durch 6", ”Farbstrich zwischen 6 und Adler"
und “ 4. Säule gebrochen”; tadellos; Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

769(5)  ** 50,—

2579 25 Pfg Wiener Frühjahrsmesse als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus BERLIN 21.7.41 mit OKW-Zensur in die Schweiz,
Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771 [ 40,—

2580P 6 Pfg bis 24 Pfg Kameradschaftsblock mit Ersttagsstempel “BERLIN SW 68 / 19.5.41" auf zwei FDC, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78 [ 150,—
2581 16 Pfg. Kameradschaftsblock, MeF auf Einschreiben nach Hof an der Saale in sauberer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776(3) [ 30,—
2582 20 Pfg. Kameradschaftsblock auf Luftpostbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 [ 40,—
2583P 8 Pfg. Hitler mit Behördenlochung “Tr” (Treptow) auf Ortsbrief der Stadtsteuerkasse aus BERLIN 21.4.43, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 786 [ 40,—
2584 40 Pfg Hitler mit vorder- und rückseitiger Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus JENA 20.4.43 nach Davos mit rück-

seitiger 10 C. Portomarke und Zensuraufkleber “Ecrivez moins souvent....La Censure”, und deutsche Zensur, OKW-Zensur, dreiseitig geöff-
net, sonst feine Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(2),u.a. [ 40,—

2585 40 Pfg Hitler, 9x vorder- und rückseitig (alles in Einheiten) auf Wert-Paketkarte aus GELNHAUSEN 24.11.43, in dieser Form nicht so häufige
MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(9) [ 50,—

2586P 12 Pfg. Heldengedenktag auf Bedarfs-FDC aus SOLINGEN 10.3.43 nach Würzburg, Umschlag einmal gefaltet und rückseitig fehlt die Ver-
schlussklappe, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

812FDC [ 70,—

2587P 1942, Das Braune Band von Deutschland, Maximumkarte, pass. frankiert MiNr.815 und entspr. SST München-Riem 19.7.42, tadellos . . . ] 60,—
2588 Goldschmiedekunst a. tadellosem FDC, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 816/17  FDC 30,—
2589 Goldschmiedekunst, tadelloser FDC, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 816/17  FDC 30,—
2590 Wehrkampftage gestempelt mit Plattenfehler III, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818III # 35,—
2591P 54 Pfg + 96 Pfg 10. Jahrestag als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Wertbrief über 50000 RM von “CROSSEN (ODER) 3.4.44" nach

Chemnitz mit rs. Ank.-Stempel, tadellose Kabinetterhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
829(3) [ 100,—

2592 10 Jahre WHW a. Umschlag mit Ersttagsstempel, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 859  FDC 50,—
2593 Robert Koch 2 mal a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 11.12.1943 (Gefälligkeitsabstempelung auf Wunsch zum Geburtstage Kochs),

tadellos, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
864  FDC 120,—

2594 12+28 Pfg. Fulda mit Plattenfehler, tadellos ungebraucht, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886II  * 40,—
2595 12 Pfg SA/SS, gezähnt und ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10 A,U  ** 45,—
2596 12 Pfg SA/SS, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10 U  ** 30,—

Deutsches Reich Dienstmarken
2597P 1908, hochinteressanter, in das Ausland und wieder nach Deutschland weitergesendeter Dienstbrief, zuerst von “RIXDORF 13.5.08" nebst

violettem Ra2 ”Frei lt. Avers. No. 21. Kgl. Pr. Amtsgericht." nach Berlin, von dort nach Montreux/Schweiz an eine Hoteladresse und mit Porto-
marken 5 C. u. 2x 10 C. frankiert, von dort wiederum nach Odratzheim bei Marlenheim (Ankstpl) weiter geleitet. Vorderseitig viol. L1 “T 25
cts.” und rücks. viol. Ra1 “Entlastet 9 II.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2598P Gebührenzettel für Dienstspostsendungen der Eisenbahn, ungebr. mit Originalgummi, Schonfalzfleck, ger. Jäschke-L. BPP, Mi. 750.- . . . . I  * 125,—
2599P 1879, Gebührenzettel schwarz auf gelb, allseits breitrandig auf komplettem Faltbrief der Ostbahn aus STETTIN 6 29.8.79 nach Lauenburg,

Kabinett, 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I [ 120,—

2600P 25 Pfg. Zähldienstmarke für Preußen als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Ortsbrief mit Zustellungsurkunde aus STETTIN
10.8.03 mit rückseitigem hds. Zustellvermerk, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 40,—

2601P 2 - 25 Pf. Zähldienstmarken für Baden komplett tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14  * 45,—
2602FP 20 Pfg preußischblau, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Oechsner BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Marke aus dem Be-

darf! (950,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 280,—

2603P 5 Mk rötlichbraun mit Walzenoberrand “1’11’1", sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Spuren, etwas höher signiert Infla Berlin OE . 33cORW # 70,—
2604 20 Pfg mit oben anhängendem Leerfeld in Markengröße, tadellos p ostfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi.

nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37L  ** 40,—

2605P 5 Pfg bis 50 Pfg “Portopflichtige Dienstsache”, ungezähnt, 20 Pfg mit beiden Wz.-Varianten, postfrisch, Pracht, überwiegend
gepr. Peschl BPP, Mi. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/56U  ** 500,—

2606 5 Pfg bis 5 Mark Abschiedsausgabe als Eckrandviererblocksatz je oben rechts, tadellos postfrisch, Besitzerzeichen vorderseitig auf dem
Rand, ausführliches Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2011): “Die Prüfstücke befinden sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 694.-++ . . . . . . .

52/64(4)  ** 200,—

2607P 5 Pfg bis 1 Mark “Amtlicher Verkehr”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/64U  ** 500,—
2608P 20 Pfg Amtlicher  Verkehr, Wz. Y, tadellos gestempelt, gepr. Infla und Fotobefund Weinbuch BPP “echt und völlig einwandfrei.”, Mi. 400.- . 60Y # 120,—
2609P 20 Pfg Dienstmarke “Amtlicher Verkehrs”, Wz. nur Ringe, Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Winkler BPP: “echt und ein-

wandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60YU  ** 150,—

2610P 10 Pfg. orange, gest., “MAGDEBURG ... 10.22", tadellos, Fotokurzbefund Oechsner BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 # 170,—
2611P 10 Pfg dunkelorange im gestempelten, senkrechten Prachtpaar, linke Zähnung zum Teil etwas flach, sonst feines Paar, signiert Infla Berlin und

Peschl BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65(2) # 230,—

2612P 10 Pfg orange mit Firmenlochung FM, zeitgerecht entwertet DARMSTADT 5.1121", oben Zahnfehler - für Rollenzähnung nicht untypisch, Fo-
tobefund Tworek  BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65FM # 135,—

2613P 20 Mark Schlangenaufdruck, liegendes Wasserzeichen, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Bedarfsquali-
tät.”, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75Y # 60,—

2614P 100 Mio. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Bedarfsqualität.”, Mi. 200.-. . . . . . 82 # 65,—
2615FP 100 Mill. bis 50 Milld. Mk Schlangenaufdruck, 7 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 1300,- . . . . 82/88 # 400,—
2616 5 Mia. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner  BPP: “in sehr guter Bedarfsqualität.”, Mi. 110.-. . . . . . . . . . 85 # 40,—
2617P 5 Mrd. Mk. mit Plattenfehler “Sprung” in der Rosette, gest., kl. Mängel, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85HT # 70,—
2618P 10 Mrd. M. gest., tadellos, gepr. Infla und Peschl, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 # 60,—
2619P 20 Mrd. M. gest., gepr. Peschl und Infla, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 # 65,—
2620P 50 Mrd. M. gest., gepr. Peschl und Infla, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 85,—
2621FP 50 Mrd “Schlangenaufdruck” mit Sprung im Korbdeckel (Haupttype) tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 1000,—. 88HT # 200,—
2622 75 Tausend auf 50 Mk. Dienstmarke, Einzelfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 13.9.23 nach Lübeck, Umschlag unten etwas verkürzt, sonst

eine feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 60,—

2623P 800 Tsd auf 30 Pfg, Wz. 1, tadellos gestempelt, Fotobefund Winkler BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 120,—
2624 2 Mill. auf 10 Pf., Wz. Y, tadellos postfrisch vom Oberrand Platte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Y P OR  ** 50,—
2625P 3 Pf. schwärzlichbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, sehr seltene Farbe! Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99Pb  ** 100,—
2626P 10 Pf “Schlangenaufdruck” in b-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101b # 40,—
2627P 3 - 60 Pf. Strohhutmuster mit Ergänzungswerten komplett tadellos postfrisch (123 = X), Mi. 295,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/31  ** 100,—
2628 3 - 60 Pf etc., Strohhutmuster 18 Werte komplett tadellos rundgestempelt, 123=X, mit zusätzlich noch 116b und 121Y, Mi. 164,— . . . . 114/31 # 50,—
2629 6 Pfg schwarzopalgrün, waager. Gummiriffelung, postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 60,—
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2630 1 Pfg. Parteidienstmarke mit Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 750.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . 144(100)  ** 110,—
2631P 24 Pfg. mit waager. Gummiriffelung postfr. vom Oberrand, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163y  ** 120,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
2632 3 M. Posthorn und 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund

Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia,11Ia ] 90,—

2633P 3 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bechtold BPP. . . . . 2IIa # 50,—
2634 3 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück mit 2 M. Dienstmarke, signiert Infla

Berlin und Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa ] 40,—

2635 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa(4) ] 200,—

2636 3 M. Posthorn im waagerechten Paar und 30 M. Posthorn mit Handstempelaufdruck “Regierung”, Type II in viollettschwarz (beim Paar kopf-
stehend!), zusammen auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “...ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIaK(2),14IIa
]

135,—

2637 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa ] 35,—

2638 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II und 10 M. Schnitter in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurz-
befund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa,10Ia ] 70,—

2639 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(4) ] 130,—

2640 4 M. Posthorn mit kopftstehendem, violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIaK ] 50,—

2641 5 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Pracht-Briefstück (waagerechte Bugspur zwischen
den Marken), Fotobefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa(4) ] 100,—

2642 5 M., 10 M. und 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa,9IIa,14IIa
]

70,—

2643 6 M. und 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIa,12  IIa 50,—

2644P 8 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIb # 70,—

2645P 10 Mk Posthorn mit grünem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . 9IIc ] 60,—
2646 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IIa ] 45,—

2647P 10 Mk Schnitter mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IIa(4) ] 200,—

2648 12 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP und Infla
Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIa ] 45,—

2649 20 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 12IIb # 40,—
2650P 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück mit weiteren 4 Werten (Mi.-Nr. 14IIa, 12IIa

und 2x 9IIa), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIc,u.a. ] 160,—

2651 30 Mk Posthorn Walzendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Prachtstück, signiert Oechsner
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIaW # 40,—

2652 30 Mk Posthorn Plattendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und 2x Mi.-Nr. 12 IIa auf Kabinett-Briefstück,
signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa,12IIa(2)
]

50,—

2653 40 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIa ] 45,—

2654 50 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und
Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17IIIa # 35,—

2655 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type III in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP. . . . . . . . . . 17IIIa ] 40,—
2656 50 M. Ziffern mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . . . . 17IIIb ] 40,—
2657 100 Mk Ziffer mit kopfstehendem, violettschwarzen Aufdruck in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Winkler BPP und Infla Berlin . . . . 20IIIaK ] 45,—
2658 100 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . 20IIIa # 35,—

Kontrollaufdrucke Rostock
2659 5000 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I(2) # 40,—
2660P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und

Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I # 90,—

2661 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, waagerechtes Paar auf Prachtbriefstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . 24(2) ] 30,—
2662 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Peschl - Einheiten sind selten! 24I(4) # 80,—
2663 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und nicht

perfekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32BI(4) # 90,—

2664 50 Mio. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block mit linkem Rand und
Strich-Stempelentwertung, die beiden mittleren Marken mit Bugspur, sonst einwandfrei mit gutem Durchstich, signiert Infla Berlin und Peschl
- als Einheit nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(6) # 90,—

2665P 500 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . 35I # 60,—
2666P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Aufdruck “Dienstmarke” im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Weinbuch BPP:

“...Aufdruck und Stempel sind echt - die Erhaltung der Einheit ist einwandfrei” - Einheiten sind recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37B(4) # 160,—

2667P 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . 37BI # 45,—
2668 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 4er-Streifen auf Kabinett-Briefstück, signiert

Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38AI(4) ] 90,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
2669P DOBERAN: 30 Tausend auf 12 M. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Ber-

lin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II # 70,—

2670P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in rot, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . 13VII # 80,—
2671P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem

Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . .
21II(4) # 250,—

Landratsamt Stuhm
2672 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrisches Kabinett-Paar aus der rechten unteren

Bogenecke mit Formnummer “3", signiert Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(2)  ** 40,—

2673 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Dr. Böheim
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(4)  ** 85,—
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2630 1 Pfg. Parteidienstmarke mit Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 750.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . 144(100)  ** 110,—
2631P 24 Pfg. mit waager. Gummiriffelung postfr. vom Oberrand, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163y  ** 120,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
2632 3 M. Posthorn und 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund

Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia,11Ia ] 90,—

2633P 3 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bechtold BPP. . . . . 2IIa # 50,—
2634 3 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück mit 2 M. Dienstmarke, signiert Infla

Berlin und Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa ] 40,—

2635 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa(4) ] 200,—

2636 3 M. Posthorn im waagerechten Paar und 30 M. Posthorn mit Handstempelaufdruck “Regierung”, Type II in viollettschwarz (beim Paar kopf-
stehend!), zusammen auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “...ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIaK(2),14IIa
]

135,—

2637 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa ] 35,—

2638 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II und 10 M. Schnitter in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurz-
befund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa,10Ia ] 70,—

2639 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(4) ] 130,—

2640 4 M. Posthorn mit kopftstehendem, violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIaK ] 50,—

2641 5 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Pracht-Briefstück (waagerechte Bugspur zwischen
den Marken), Fotobefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa(4) ] 100,—

2642 5 M., 10 M. und 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa,9IIa,14IIa
]

70,—

2643 6 M. und 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIa,12  IIa 50,—

2644P 8 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIb # 70,—

2645P 10 Mk Posthorn mit grünem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . 9IIc ] 60,—
2646 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IIa ] 45,—

2647P 10 Mk Schnitter mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IIa(4) ] 200,—

2648 12 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP und Infla
Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIa ] 45,—

2649 20 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 12IIb # 40,—
2650P 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück mit weiteren 4 Werten (Mi.-Nr. 14IIa, 12IIa

und 2x 9IIa), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIc,u.a. ] 160,—

2651 30 Mk Posthorn Walzendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Prachtstück, signiert Oechsner
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIaW # 40,—

2652 30 Mk Posthorn Plattendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und 2x Mi.-Nr. 12 IIa auf Kabinett-Briefstück,
signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa,12IIa(2)
]

50,—

2653 40 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIa ] 45,—

2654 50 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und
Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17IIIa # 35,—

2655 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type III in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP. . . . . . . . . . 17IIIa ] 40,—
2656 50 M. Ziffern mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . . . . 17IIIb ] 40,—
2657 100 Mk Ziffer mit kopfstehendem, violettschwarzen Aufdruck in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Winkler BPP und Infla Berlin . . . . 20IIIaK ] 45,—
2658 100 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . 20IIIa # 35,—

Kontrollaufdrucke Rostock
2659 5000 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I(2) # 40,—
2660P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und

Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I # 90,—

2661 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, waagerechtes Paar auf Prachtbriefstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . 24(2) ] 30,—
2662 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Peschl - Einheiten sind selten! 24I(4) # 80,—
2663 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und nicht

perfekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32BI(4) # 90,—

2664 50 Mio. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block mit linkem Rand und
Strich-Stempelentwertung, die beiden mittleren Marken mit Bugspur, sonst einwandfrei mit gutem Durchstich, signiert Infla Berlin und Peschl
- als Einheit nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(6) # 90,—

2665P 500 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . 35I # 60,—
2666P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Aufdruck “Dienstmarke” im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Weinbuch BPP:

“...Aufdruck und Stempel sind echt - die Erhaltung der Einheit ist einwandfrei” - Einheiten sind recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37B(4) # 160,—

2667P 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . 37BI # 45,—
2668 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 4er-Streifen auf Kabinett-Briefstück, signiert

Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38AI(4) ] 90,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
2669P DOBERAN: 30 Tausend auf 12 M. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Ber-

lin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II # 70,—

2670P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in rot, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . 13VII # 80,—
2671P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem

Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . .
21II(4) # 250,—

Landratsamt Stuhm
2672 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrisches Kabinett-Paar aus der rechten unteren

Bogenecke mit Formnummer “3", signiert Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(2)  ** 40,—

2673 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Dr. Böheim
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(4)  ** 85,—
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2674 FRANKFURT: 10 Milld. auf 20 Mill. Mk gezähnt mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Peschl BPP . . . . . . 10(2) # 40,—
2675 FRANKFURT: 10 Mrd. auf 20 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung”, gestempelter Viererblock aus dem Bedarf, die bei-

den linken Marken mit Zahnfehlern und Eckbug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin und Peschl - als Einheit nicht so häufig! . . . . . . . . . . . .
10(4) # 45,—

2676 LANDRATSAMT STUHM: 100 Mio. M. Korbdeckel mit altem Handstempelaufdruck, senkrechtes Paar mit nicht ganz perfekter Zähnung und
Tagesstempel BRAUNSWALDE...23, signiert Infla Berlin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) # 50,—

2677 STUHM: 100 Mill. Korbdeckel, gestempelt, Pracht, signiert Peschl BPP und Infla Berlin, Stempel siehe Foto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 35,—
2678P STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten Pracht-Viererblock mit praktisch komplettem Dienstsiegel, oben etwas angetrennt, sonst

feine Einheit aus dem Bedarf, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I(4) # 180,—

Deutsches Reich Markenheftchenbogen
2679 40 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen mit roten Rechtecken neben Feld 106 und 126, postfrisch nach 2. und 11. Spalte senkr.

gefaltet, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB1.1.1  ** 300,—

2680 30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen mit Form-Nummer “23", postfrisch nach 3. und 11. Spalte senkr. gefaltet,
Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB3.2.1  ** 400,—

2681 10+30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (mehrfach gefaltet, teils etwas angetrennt, Haftstelle im Rand), oben
rechts 4 stelliger schwarzer Nummerator, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB9.1.3  ** 300,—

2682 Fridericus 1933, 6 Pfg, kompletter postfrischer Markenheftchenbogen, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB27    ** 500,—
2683 8+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, kompletter Markenheftchenbogen postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi.

2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB31  ** 800,—

2684 Hindenburg 1936/37, A10+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . MHB39  ** 240,—
2685 Hindenburg 1936/37, A8+8+1 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Falzreste in Eckrändern, waager. und senkrecht je mittig ge-

faltet mit leichten Antrennungen, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB41  ** 160,—

2686 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB42  ** 180,—
2687 Hindenburg 1937/39, 1+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB43  ** 180,—
2688 Hindenburg 1937/39, 3+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, kl. Eckbug im Rand, waager. mittig gefaltet, minimale Alterungs-

spuren, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB44.1  ** 100,—

2689 Hindenburg 1937/39, 5+6+8 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB45.2  ** 180,—
2690 Hindenburg 1939, 1+4 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB46  ** 140,—
2691 Hindenburg 1939, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch (mittig waager. fast durchtrennt), Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB48  ** 80,—
2692 Hindenburg 1939, 1+4+5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB51.1  ** 160,—
2693 Stände 1934, 5+6 Pf. Markenheftchenbogen komplett postfrisch, waager. mittig gefaltet, im Rand minimale Antrennungen, Mi.

1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB53  ** 450,—

2694 Trachten 1935, beide Markenheftchenbogen, ungefaltet komplett postfrisch, je kleine Falzreste auf Rand, Mi. 2.100,- . . . . . . . MHB55/56  ** 550,—
2695 Winterhilfswerk 1938, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen, komplett postfrisch in perfekter Erhaltung, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB63.1  ** 80,—
2696 WHW 1938 Ostmark, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit brauner Formnr. 1, postfrisch (mittig senkr. gefaltet und etwas angetrennt), Mi.

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB64.2  ** 80,—

2697 Winterhilfswerk 1938, 3 + 12 Pfg Markenheftchenbogen, postfrisch, linker Bogenrand zwei kleine Einrisse, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . MHB64.4  ** 150,—
2698 Winterhilfswerk 1940, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit roter Formnummer 1, komplett postfrisch (Mgl. im Unterrand), Mi. 670,- . . . . MHB68.3  ** 170,—
2699 Hitler 1941, 1+3+5+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett , postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69  ** 70,—
2700 Hitler 1941, 4 verschiedene Markenheftchenbogen komplett (je gefaltet), postfrisch, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69/72  ** 280,—
2701 Markenheftchenbogen “Hitler”, HAN 20144.41 2 Br, postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB70  ** 110,—
2702 Hitler 1941, 4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 1 , dort minimal im Rand ange-

trennt), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB71HAN1.2
**

250,—

2703 Einheitsgeberbogen “Hindenburg”, Bogen 1.2.6 und 2.2, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EGB 1/2  ** 100,—
2704 Einheitsgeberbogen, Nr.1 mit Klischee-Nr. 7, Nr. 2, Nr. 3 mit Klischee Nr. 9 und 16, 4 Bogen postfrisch (gefaltet), Mi. 570,-. . . . . . . . . . . . EGB1/3  ** 150,—

Deutsches Reich Markenheftchen
2705 1911, Germania, 4 Reklame-Zwischenblätter auf Heftchen ONr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2.3 80,—
2706 1911, Germania, Markenheftchen ONr. 4 rosa, ohne Marken mit allen Zwischenblättern und den H-Blatt-Rändern mit den Reklamen Nr. R 5

bis 8 grün und R 2 und 10 rot, diese postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH3.1A  ** 300,—

2707 1912, Germania, Markenheftchen ONr. 6 orange, ohne Marken mit allen 5 unbedruckten Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3.6 250,—
2708P 1914, Germania, Markenheftchen ohne ONr., postfrisch, Marken im Friedensdruck, Ränder durchgezähnt, H-Blatt Nr. 1IbA mit

HAN 872.14, Heftchen nicht  komplett, es fehlen 4 Marken von einem H-Blatt Nr. 2 und das H-Blatt Nr. 9 (Deckelanschlag) . . .
MH5.10A2  ** 900,—

2709FP 1917, Germania, Markenheftchen ONr. 2, komplett, seltene Variante mit nicht durchgezähnten Heftblatträndern, lediglich
H-Blatt 13 hat leichte Alterungsspuren, sonst in einwandfreier postfrischer Erhaltungen, Mi. 12.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH7.2B  ** 3000,—

2710P 1917, Germania, Markenheftchen ONr. 4, seltene Variante mit nicht durchgezähnten Heftblatträndern, komplett postfrisch,
jedoch in falscher Reihung neu geklammert, Deckelanschlag, Mi. 6.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH9.3.2B1  ** 1100,—

2711 1919, Germania, Markenheftchen ONr. 10, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, H-Blatt 15 1 Marke
kleine Anhaftung), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH12A2.1  ** 100,—

2712 1920, Germania, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A2  ** 100,—
2713 1921, Germania, Markenheftchen ohne ONr., komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2A2  ** 200,—
2714 MH 15, ONr. 1; postfrisches Heftchen in sehr guter Erhaltung, komplett mit großen Teilen der Klebung; alle Heftchenblätter mit durchgezähn-

ten Rändern; FA Dr. Oechsner BPP und sign. Oechsner; Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15  ** 250,—

2715 1921, Germania und Ziffern, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, H-Blätter
teils minimale Farbspuren der Deckblätter), Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15.1A2  ** 180,—

2716 Rheinlandmarken 1925, Markenheftchen ONr. 1, Deckel mit 2 Zwischenblättern (Nr. 286 und 184) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH17 200,—
2717P Flugpost 1930, Markenheftchen komplett postfrisch (leichter Deckelanschlag), 10 Pf. Heftchenblatt Strichleisten oben 7mm

verkürzt, Mi. 2.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH19.2  ** 600,—

2718 Markenheftchen “Flugpost 1931" mit O.-Nr. 3, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20  ** 350,—
2719FP Beethoven/Kant 1927, ONr. 5, komplettes postfrischen Markenheftchen, Fotoattest A.Schlegel BPP: “Das Markenheftchen ist

echt. Die Erhaltung ist einwandfrei; die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung”, Mi. 6.000,- . . . . . . . . . . . .
MH22.1  ** 1800,—

2720P Nothilfe 1926, Markenheftchen komplett postfrisch, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23.1.1  ** 360,—
2721 Hindenburgspende 1927, Markenheftchen, Deckel hellgelb, H-Blatt nicht durchgezähnt, komplett postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . MH24.2.2  ** 200,—
2722P Reichspräsidenten 1928, ONr. 11, komplettes postfrisches Markenheftchen (15 Pf. 1 Marke kl. Haftstelle), Mi. 3.000,- . . . . . . MH25.5  ** 650,—
2723 Reichspräsidenten 1932, ONr. 19, komplettes postfrischen Markenheftchen, H-Blatt 62 mit oliver unterbrochener Strichleiste,

Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH26.2.2  ** 400,—

2724 Nothilfe 1928, Markenheftchen komplett postfrisch, H-Blatt mit Andreaskreuz, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 200,—
2725 Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 180,—
2726 Wagner 1933, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, Deckel bügig), Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH34.4  ** 200,—
2727 Hindenburg 1937/39, ONr. 8, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.4  ** 80,—
2728 Hindenburg 1939, ONr. 9, Markenheftchen komplett postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1  ** 80,—
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2729 WHW 1940 Bauwerke, Markenheftchen komplett postfrisch, Klammer 17 mm, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47.3  ** 60,—
2730 Markenheftchen Hitler tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3  ** 60,—
2731 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Kopierstift, postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.3.1  ** 140,—
2732 Hitler Heftchen 1941 mit 2. Deckelseite “Zeichenstift” und u.a. Heftchenblatt Nr. 121, postfrisch, im Deckel leichte Bugspur, sonst Pracht

(220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH49b  ** 70,—

Deutsches Reich Markenheftchenblätter
2733FP Germania 1919, 7 1/2 + 5 Pfg Heftchenblatt, Rand ndgz mit Strichenleistenzxy grün und orange und großem P, portorichtig auf Brief von

Frankfurt Main 6.10.20 nach Stuttgart, Brief mit Spuren und Marken stockig, im Handbuch weder für gest. noch auf Brief bewertet! . . . . .
HBl.22abB3.2
[

200,—

2734 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1b,u.a.  ** 80,—
2735P Germania 1912, 5 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand auf überfrankiertem Ortsbrief von HILDBURGHAUSEN 1.8.13,

Fotoattest Prüfstelle Basel, Mi. für gest. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.7aA0 [ 900,—

2736P Germania 1912, X+10 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand mit durchgehender Strichleiste und HAN-Nr. H 3195.12 auf
Briefstück, jede Marke gestempelt LEIPZIG 8.5.13, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in guter Bedarfsqualität mit der für Heft-
chenblätter üblichen Zähnung sowie Beförderungsspuren und kleinem Eckbug rechts oben”, Mi. mit HAN gest. ohne Bewertung

HBl.8baHAN1.
2 ]

1400,—

2737 Heftchenblatt ungebraucht ohne Rand, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IIaaAo.Rd  * 45,—
2738 Heftchenblatt oIab ungebraucht ohne Rand, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Iab o.Rd.  * 45,—
2739 Heftchenblatt 9IabA **, 1 Wert min. Haftstelle, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IabA  ** 75,—
2740P Germania 1913/14, 5 +10 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand und Strichleisten grün und karmin als Zusatzfrankatur auf

privatem Kartenbrief 10 Pf. Germania 100 Jahre Völkerschlacht per Einschreiben von CONSTANTINOPEL 19/7 13 per
Einschreiben nach Halle a.S., Ank.-Stpl. 23.7.13, seltene ungewöhnliche Verwendung bei der Deutschen Post in der Türkei, trotz
Überfrankatur in außergewöhnlicher Beleg (Versand sollte wohl per Rückschein erfolgen, da entsprechender Beleg aus gleicher
Korrespondenz bekannt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IabA3.1
GA

500,—

2741P Germania 1917/18, 5+15 Pfg Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleisten grün und violett übereinander, sauber
gest. BISCHOFSTEIN 23.8.20, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.17aaB3.1
#

350,—

2742 Heftchenblatt 19aaA ungebraucht, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19aaA  * 100,—
2743 Germania 1918/19, 10+15 Pfg Heftchenblatt, Rand durchgezähnt und unbedruckt, jede Marke zentr. gest. CHARLOTTENBURG 19.10.22,

Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.19aaA0 # 250,—

2744 Heftchenblatt 20abA **, Falz im Rand, Mi. 700,— für **, 420,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20abA  ** 120,—
2745 Heftchenblatt 20abA tadellos ungebraucht, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20abA  * 110,—
2746 Heftchenblatt 20abB tadellos ungebraucht, Mi. 680,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20abB  * 150,—
2747 Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

1.200.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21  ** 200,—

2748 Germania 1919, 10+15 Pf. Heftchenblatt mit senkr. Zusammendruck 7½+2½ Pf. portorichtig auf R-Brief (gefaltet und Öffnungsmgl.) von
BERLIN W 23.9.20 nach Göttingen, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21aa,S13b
[

50,—

2749 Germania 1919, 10 und 15 Pf., Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand, Strichleisten rot durchgehend und grün unterbrochen, einwandfrei
postfrisch (teils typische Heftchenzähnung), Fotobefund Dr. Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21abA3.2
**

120,—

2750 Heftchenblatt 22abA tadellos gestempelt, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22abA # 65,—
2751 Heftchenblatt 23aaA auf ] mit Rand (Mi. + 60 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aaA ] 45,—
2752 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt (ohne Rand) auf Auslands-R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von BERLIN 26.10.27 nach Rotterdam . . HBl.56 [ 100,—
2753 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt, Rand durchgezähnt, sauber gestempelt, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.56A0 # 80,—
2754P Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt, als Zusatzfrankatur auf Hindenburgspende-GA-Karte (P207) per Ein-

schreiben von MÜNCHEN 27.FEB.28 in die USA, bis Frankfurt per Luftpost befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.56B0  GA 150,—

2755 Reichspräsidenten1928, 5, 8 und 15 Pf. je Heftchenblatt mit Rand gestempelt (H-Bl.57 Rand geringfügig beschnitten), 15 Pf. auf Briefstück
mit Zeppelin-Bordpoststempel 26.4.1930, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.57/59B
#/]

100,—

2756P Nothilfe 1928, X+8+15 Pfg Heftchenblatt mit Rand fast portorichtig (2 Pfg überfrankiert) auf R-Brief mit Rückschein von HAGEN 19.4.29
nach Bielefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.63 [ 300,—

2757 Nothilfe 1928, A1+8+15 Pf. Heftchenblatt postfrisch, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.64  ** 160,—
2758 Nothilfe1929, A1+A2+5 Pf. Heftchenblatt mit Zusatzfrankatur 25 Pf. (Nr. 433) portorichtig auf Eilbotenbrief (2seitig geöffnet) von UELZEN

1.2.30 nach Magdeburg, Mi. 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.66 [ 130,—

2759 Fridericus 1933, Heftchenblatt 12 Pfg, nicht durchgezähnter unbedruckter Rand, portorichtig auf Päckchenadresse (227:125 mm) von
SONNEBERG 21.6.33 nach Bad-Liebenstein, zusätzlich Deckel und Zwischenblatt aufgeklebt, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.75B0 [ 60,—

2760 Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, alle 3 Heftchenblätter komplett postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.76/78  ** 200,—
2761 Hindenburg-Heftchenblatt 76 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.76B  ** 60,—
2762 Hindenburg-Heftchenblatt 78 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.78B  ** 60,—
2763 Hindenburg 1934, 5+8 Pf. Bogenteil der unteren 3 waager. Reihen (24 Marken und 6 Zwischenstege) mit 3 und 15 Pfg Olympia-Marken por-

torichtig auf Luftpost-Eilboten-R-Brief der 3. Gewichtsstufe (278:210 mm) von BERLIN OLYMPISCHES DORF 14.8.36 nach München . . . .
HBl.82 [ 100,—

2764 WHW 1940 Bauwerke, 3+12 Pf., 3 Heftchenblätter als ½ Bogen mit Form-Nr. 1 in Dunkelbraun, postfrisch (geringfügig angetrennt). . . . . HBl.116B0  ** 60,—

Deutsches Reich Rollenmarken
2765 50 MK. Arbeiter, kpl. postfr. Rolle zu 500 Marken, orginalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245R  ** 150,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
2766P Reklame 13+5 Pf., SATRAP (kleiner Kopf), Briefstück, Maschinenstempel LIEGNITZ 3.7.12, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt in guter Be-

darfsqualität mit der für diese Ausgabe üblichen Zähnung”, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S1.13 ] 280,—

2767P Reklame 14+5 Pfg Burgsmüller & Söhne, senkrecht mit Heftchenrand und Zusatzfrankatur senkr. Randpaar Germania 3 Pf. (Nr.
84 I) mit HAN 1634.11 fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert) auf Brief von CHARLOTTENBURG 6.10.12 nach Bad Oeynhausen . .

S1.14 [ 500,—

2768P Reklame 2+5 Pf., Gühler-Honig (3 Bienen), Briefstück, GÖSSNITZ 22.1.13, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt in sehr guter Bedarfsqualität
mit der für diese Ausgabe üblichen Zähnung”, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.2 ] 150,—

2769 X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  * 100,—
2770P RL+X+5 Pf. Germania, 2 Stück als Paar aus H-Blatt 3 mit unbedrucktem Rand, postfrisch, in dieser Form im Handbuch nicht

katalogisiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1(2)  ** 400,—

2771P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.4. # 180,—
2772P Reklame 5 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus HEIDELBERG 20.10.11, minimal angetrennt und 5 Pfg Marke durch

Randklebung rechts mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Jäschke BPP, optisch noch ansprechendes Stück, 1100,- . . . . . . . . . . . . .
W2.5 [ 270,—

2773P Apfelwein + 5 Pf. waag. Zusammendruck tadellos# Heftchenzähnung, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.1 # 130,—
2774P Reklame “Lecin, blutstärkend” + 5 Pfg Germania als tarifmäßige Frankatur auf Postkarte von “AROLSEN 7.5.11" nach Bünde /

Westfalen, Fotoattest Oechsner BPP (2013) :”in einwandfreier Bedarfsqualität.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.4 [ 400,—

2775FP Reklame 8 (SATRAP) + 5 Pfg Germania und 5 Pfg Germania als portogerechte Frankatur von Bad Oeynhausen 5.8.11 nach
Berlin-Charlottenburg, Brief mit Faltung außerhalb der Frankatur, Fotoattest Eichele, Mi. 1.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.8 [ 400,—
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2674 FRANKFURT: 10 Milld. auf 20 Mill. Mk gezähnt mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Peschl BPP . . . . . . 10(2) # 40,—
2675 FRANKFURT: 10 Mrd. auf 20 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung”, gestempelter Viererblock aus dem Bedarf, die bei-

den linken Marken mit Zahnfehlern und Eckbug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin und Peschl - als Einheit nicht so häufig! . . . . . . . . . . . .
10(4) # 45,—

2676 LANDRATSAMT STUHM: 100 Mio. M. Korbdeckel mit altem Handstempelaufdruck, senkrechtes Paar mit nicht ganz perfekter Zähnung und
Tagesstempel BRAUNSWALDE...23, signiert Infla Berlin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) # 50,—

2677 STUHM: 100 Mill. Korbdeckel, gestempelt, Pracht, signiert Peschl BPP und Infla Berlin, Stempel siehe Foto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 35,—
2678P STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten Pracht-Viererblock mit praktisch komplettem Dienstsiegel, oben etwas angetrennt, sonst

feine Einheit aus dem Bedarf, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I(4) # 180,—

Deutsches Reich Markenheftchenbogen
2679 40 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen mit roten Rechtecken neben Feld 106 und 126, postfrisch nach 2. und 11. Spalte senkr.

gefaltet, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB1.1.1  ** 300,—

2680 30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen mit Form-Nummer “23", postfrisch nach 3. und 11. Spalte senkr. gefaltet,
Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB3.2.1  ** 400,—

2681 10+30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (mehrfach gefaltet, teils etwas angetrennt, Haftstelle im Rand), oben
rechts 4 stelliger schwarzer Nummerator, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB9.1.3  ** 300,—

2682 Fridericus 1933, 6 Pfg, kompletter postfrischer Markenheftchenbogen, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB27    ** 500,—
2683 8+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, kompletter Markenheftchenbogen postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi.

2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB31  ** 800,—

2684 Hindenburg 1936/37, A10+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . MHB39  ** 240,—
2685 Hindenburg 1936/37, A8+8+1 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Falzreste in Eckrändern, waager. und senkrecht je mittig ge-

faltet mit leichten Antrennungen, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB41  ** 160,—

2686 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB42  ** 180,—
2687 Hindenburg 1937/39, 1+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB43  ** 180,—
2688 Hindenburg 1937/39, 3+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, kl. Eckbug im Rand, waager. mittig gefaltet, minimale Alterungs-

spuren, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB44.1  ** 100,—

2689 Hindenburg 1937/39, 5+6+8 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB45.2  ** 180,—
2690 Hindenburg 1939, 1+4 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB46  ** 140,—
2691 Hindenburg 1939, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch (mittig waager. fast durchtrennt), Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB48  ** 80,—
2692 Hindenburg 1939, 1+4+5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB51.1  ** 160,—
2693 Stände 1934, 5+6 Pf. Markenheftchenbogen komplett postfrisch, waager. mittig gefaltet, im Rand minimale Antrennungen, Mi.

1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB53  ** 450,—

2694 Trachten 1935, beide Markenheftchenbogen, ungefaltet komplett postfrisch, je kleine Falzreste auf Rand, Mi. 2.100,- . . . . . . . MHB55/56  ** 550,—
2695 Winterhilfswerk 1938, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen, komplett postfrisch in perfekter Erhaltung, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB63.1  ** 80,—
2696 WHW 1938 Ostmark, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit brauner Formnr. 1, postfrisch (mittig senkr. gefaltet und etwas angetrennt), Mi.

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB64.2  ** 80,—

2697 Winterhilfswerk 1938, 3 + 12 Pfg Markenheftchenbogen, postfrisch, linker Bogenrand zwei kleine Einrisse, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . MHB64.4  ** 150,—
2698 Winterhilfswerk 1940, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit roter Formnummer 1, komplett postfrisch (Mgl. im Unterrand), Mi. 670,- . . . . MHB68.3  ** 170,—
2699 Hitler 1941, 1+3+5+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett , postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69  ** 70,—
2700 Hitler 1941, 4 verschiedene Markenheftchenbogen komplett (je gefaltet), postfrisch, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69/72  ** 280,—
2701 Markenheftchenbogen “Hitler”, HAN 20144.41 2 Br, postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB70  ** 110,—
2702 Hitler 1941, 4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 1 , dort minimal im Rand ange-

trennt), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB71HAN1.2
**

250,—

2703 Einheitsgeberbogen “Hindenburg”, Bogen 1.2.6 und 2.2, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EGB 1/2  ** 100,—
2704 Einheitsgeberbogen, Nr.1 mit Klischee-Nr. 7, Nr. 2, Nr. 3 mit Klischee Nr. 9 und 16, 4 Bogen postfrisch (gefaltet), Mi. 570,-. . . . . . . . . . . . EGB1/3  ** 150,—

Deutsches Reich Markenheftchen
2705 1911, Germania, 4 Reklame-Zwischenblätter auf Heftchen ONr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2.3 80,—
2706 1911, Germania, Markenheftchen ONr. 4 rosa, ohne Marken mit allen Zwischenblättern und den H-Blatt-Rändern mit den Reklamen Nr. R 5

bis 8 grün und R 2 und 10 rot, diese postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH3.1A  ** 300,—

2707 1912, Germania, Markenheftchen ONr. 6 orange, ohne Marken mit allen 5 unbedruckten Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3.6 250,—
2708P 1914, Germania, Markenheftchen ohne ONr., postfrisch, Marken im Friedensdruck, Ränder durchgezähnt, H-Blatt Nr. 1IbA mit

HAN 872.14, Heftchen nicht  komplett, es fehlen 4 Marken von einem H-Blatt Nr. 2 und das H-Blatt Nr. 9 (Deckelanschlag) . . .
MH5.10A2  ** 900,—

2709FP 1917, Germania, Markenheftchen ONr. 2, komplett, seltene Variante mit nicht durchgezähnten Heftblatträndern, lediglich
H-Blatt 13 hat leichte Alterungsspuren, sonst in einwandfreier postfrischer Erhaltungen, Mi. 12.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH7.2B  ** 3000,—

2710P 1917, Germania, Markenheftchen ONr. 4, seltene Variante mit nicht durchgezähnten Heftblatträndern, komplett postfrisch,
jedoch in falscher Reihung neu geklammert, Deckelanschlag, Mi. 6.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH9.3.2B1  ** 1100,—

2711 1919, Germania, Markenheftchen ONr. 10, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, H-Blatt 15 1 Marke
kleine Anhaftung), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH12A2.1  ** 100,—

2712 1920, Germania, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A2  ** 100,—
2713 1921, Germania, Markenheftchen ohne ONr., komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2A2  ** 200,—
2714 MH 15, ONr. 1; postfrisches Heftchen in sehr guter Erhaltung, komplett mit großen Teilen der Klebung; alle Heftchenblätter mit durchgezähn-

ten Rändern; FA Dr. Oechsner BPP und sign. Oechsner; Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15  ** 250,—

2715 1921, Germania und Ziffern, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, H-Blätter
teils minimale Farbspuren der Deckblätter), Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15.1A2  ** 180,—

2716 Rheinlandmarken 1925, Markenheftchen ONr. 1, Deckel mit 2 Zwischenblättern (Nr. 286 und 184) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH17 200,—
2717P Flugpost 1930, Markenheftchen komplett postfrisch (leichter Deckelanschlag), 10 Pf. Heftchenblatt Strichleisten oben 7mm

verkürzt, Mi. 2.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH19.2  ** 600,—

2718 Markenheftchen “Flugpost 1931" mit O.-Nr. 3, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20  ** 350,—
2719FP Beethoven/Kant 1927, ONr. 5, komplettes postfrischen Markenheftchen, Fotoattest A.Schlegel BPP: “Das Markenheftchen ist

echt. Die Erhaltung ist einwandfrei; die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung”, Mi. 6.000,- . . . . . . . . . . . .
MH22.1  ** 1800,—

2720P Nothilfe 1926, Markenheftchen komplett postfrisch, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23.1.1  ** 360,—
2721 Hindenburgspende 1927, Markenheftchen, Deckel hellgelb, H-Blatt nicht durchgezähnt, komplett postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . MH24.2.2  ** 200,—
2722P Reichspräsidenten 1928, ONr. 11, komplettes postfrisches Markenheftchen (15 Pf. 1 Marke kl. Haftstelle), Mi. 3.000,- . . . . . . MH25.5  ** 650,—
2723 Reichspräsidenten 1932, ONr. 19, komplettes postfrischen Markenheftchen, H-Blatt 62 mit oliver unterbrochener Strichleiste,

Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH26.2.2  ** 400,—

2724 Nothilfe 1928, Markenheftchen komplett postfrisch, H-Blatt mit Andreaskreuz, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 200,—
2725 Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 180,—
2726 Wagner 1933, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, Deckel bügig), Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH34.4  ** 200,—
2727 Hindenburg 1937/39, ONr. 8, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.4  ** 80,—
2728 Hindenburg 1939, ONr. 9, Markenheftchen komplett postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1  ** 80,—
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Deutsches Reich Markenheftchenbogen

2729 WHW 1940 Bauwerke, Markenheftchen komplett postfrisch, Klammer 17 mm, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47.3  ** 60,—
2730 Markenheftchen Hitler tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3  ** 60,—
2731 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Kopierstift, postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.3.1  ** 140,—
2732 Hitler Heftchen 1941 mit 2. Deckelseite “Zeichenstift” und u.a. Heftchenblatt Nr. 121, postfrisch, im Deckel leichte Bugspur, sonst Pracht

(220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH49b  ** 70,—

Deutsches Reich Markenheftchenblätter
2733FP Germania 1919, 7 1/2 + 5 Pfg Heftchenblatt, Rand ndgz mit Strichenleistenzxy grün und orange und großem P, portorichtig auf Brief von

Frankfurt Main 6.10.20 nach Stuttgart, Brief mit Spuren und Marken stockig, im Handbuch weder für gest. noch auf Brief bewertet! . . . . .
HBl.22abB3.2
[

200,—

2734 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1b,u.a.  ** 80,—
2735P Germania 1912, 5 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand auf überfrankiertem Ortsbrief von HILDBURGHAUSEN 1.8.13,

Fotoattest Prüfstelle Basel, Mi. für gest. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.7aA0 [ 900,—

2736P Germania 1912, X+10 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand mit durchgehender Strichleiste und HAN-Nr. H 3195.12 auf
Briefstück, jede Marke gestempelt LEIPZIG 8.5.13, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in guter Bedarfsqualität mit der für Heft-
chenblätter üblichen Zähnung sowie Beförderungsspuren und kleinem Eckbug rechts oben”, Mi. mit HAN gest. ohne Bewertung

HBl.8baHAN1.
2 ]

1400,—

2737 Heftchenblatt ungebraucht ohne Rand, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IIaaAo.Rd  * 45,—
2738 Heftchenblatt oIab ungebraucht ohne Rand, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Iab o.Rd.  * 45,—
2739 Heftchenblatt 9IabA **, 1 Wert min. Haftstelle, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IabA  ** 75,—
2740P Germania 1913/14, 5 +10 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand und Strichleisten grün und karmin als Zusatzfrankatur auf

privatem Kartenbrief 10 Pf. Germania 100 Jahre Völkerschlacht per Einschreiben von CONSTANTINOPEL 19/7 13 per
Einschreiben nach Halle a.S., Ank.-Stpl. 23.7.13, seltene ungewöhnliche Verwendung bei der Deutschen Post in der Türkei, trotz
Überfrankatur in außergewöhnlicher Beleg (Versand sollte wohl per Rückschein erfolgen, da entsprechender Beleg aus gleicher
Korrespondenz bekannt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IabA3.1
GA

500,—

2741P Germania 1917/18, 5+15 Pfg Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleisten grün und violett übereinander, sauber
gest. BISCHOFSTEIN 23.8.20, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.17aaB3.1
#

350,—

2742 Heftchenblatt 19aaA ungebraucht, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19aaA  * 100,—
2743 Germania 1918/19, 10+15 Pfg Heftchenblatt, Rand durchgezähnt und unbedruckt, jede Marke zentr. gest. CHARLOTTENBURG 19.10.22,

Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.19aaA0 # 250,—

2744 Heftchenblatt 20abA **, Falz im Rand, Mi. 700,— für **, 420,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20abA  ** 120,—
2745 Heftchenblatt 20abA tadellos ungebraucht, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20abA  * 110,—
2746 Heftchenblatt 20abB tadellos ungebraucht, Mi. 680,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20abB  * 150,—
2747 Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

1.200.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21  ** 200,—

2748 Germania 1919, 10+15 Pf. Heftchenblatt mit senkr. Zusammendruck 7½+2½ Pf. portorichtig auf R-Brief (gefaltet und Öffnungsmgl.) von
BERLIN W 23.9.20 nach Göttingen, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21aa,S13b
[

50,—

2749 Germania 1919, 10 und 15 Pf., Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand, Strichleisten rot durchgehend und grün unterbrochen, einwandfrei
postfrisch (teils typische Heftchenzähnung), Fotobefund Dr. Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21abA3.2
**

120,—

2750 Heftchenblatt 22abA tadellos gestempelt, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22abA # 65,—
2751 Heftchenblatt 23aaA auf ] mit Rand (Mi. + 60 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aaA ] 45,—
2752 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt (ohne Rand) auf Auslands-R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von BERLIN 26.10.27 nach Rotterdam . . HBl.56 [ 100,—
2753 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt, Rand durchgezähnt, sauber gestempelt, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.56A0 # 80,—
2754P Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt, als Zusatzfrankatur auf Hindenburgspende-GA-Karte (P207) per Ein-

schreiben von MÜNCHEN 27.FEB.28 in die USA, bis Frankfurt per Luftpost befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.56B0  GA 150,—

2755 Reichspräsidenten1928, 5, 8 und 15 Pf. je Heftchenblatt mit Rand gestempelt (H-Bl.57 Rand geringfügig beschnitten), 15 Pf. auf Briefstück
mit Zeppelin-Bordpoststempel 26.4.1930, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.57/59B
#/]

100,—

2756P Nothilfe 1928, X+8+15 Pfg Heftchenblatt mit Rand fast portorichtig (2 Pfg überfrankiert) auf R-Brief mit Rückschein von HAGEN 19.4.29
nach Bielefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.63 [ 300,—

2757 Nothilfe 1928, A1+8+15 Pf. Heftchenblatt postfrisch, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.64  ** 160,—
2758 Nothilfe1929, A1+A2+5 Pf. Heftchenblatt mit Zusatzfrankatur 25 Pf. (Nr. 433) portorichtig auf Eilbotenbrief (2seitig geöffnet) von UELZEN

1.2.30 nach Magdeburg, Mi. 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.66 [ 130,—

2759 Fridericus 1933, Heftchenblatt 12 Pfg, nicht durchgezähnter unbedruckter Rand, portorichtig auf Päckchenadresse (227:125 mm) von
SONNEBERG 21.6.33 nach Bad-Liebenstein, zusätzlich Deckel und Zwischenblatt aufgeklebt, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.75B0 [ 60,—

2760 Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, alle 3 Heftchenblätter komplett postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.76/78  ** 200,—
2761 Hindenburg-Heftchenblatt 76 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.76B  ** 60,—
2762 Hindenburg-Heftchenblatt 78 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.78B  ** 60,—
2763 Hindenburg 1934, 5+8 Pf. Bogenteil der unteren 3 waager. Reihen (24 Marken und 6 Zwischenstege) mit 3 und 15 Pfg Olympia-Marken por-

torichtig auf Luftpost-Eilboten-R-Brief der 3. Gewichtsstufe (278:210 mm) von BERLIN OLYMPISCHES DORF 14.8.36 nach München . . . .
HBl.82 [ 100,—

2764 WHW 1940 Bauwerke, 3+12 Pf., 3 Heftchenblätter als ½ Bogen mit Form-Nr. 1 in Dunkelbraun, postfrisch (geringfügig angetrennt). . . . . HBl.116B0  ** 60,—

Deutsches Reich Rollenmarken
2765 50 MK. Arbeiter, kpl. postfr. Rolle zu 500 Marken, orginalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245R  ** 150,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
2766P Reklame 13+5 Pf., SATRAP (kleiner Kopf), Briefstück, Maschinenstempel LIEGNITZ 3.7.12, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt in guter Be-

darfsqualität mit der für diese Ausgabe üblichen Zähnung”, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S1.13 ] 280,—

2767P Reklame 14+5 Pfg Burgsmüller & Söhne, senkrecht mit Heftchenrand und Zusatzfrankatur senkr. Randpaar Germania 3 Pf. (Nr.
84 I) mit HAN 1634.11 fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert) auf Brief von CHARLOTTENBURG 6.10.12 nach Bad Oeynhausen . .

S1.14 [ 500,—

2768P Reklame 2+5 Pf., Gühler-Honig (3 Bienen), Briefstück, GÖSSNITZ 22.1.13, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt in sehr guter Bedarfsqualität
mit der für diese Ausgabe üblichen Zähnung”, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.2 ] 150,—

2769 X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  * 100,—
2770P RL+X+5 Pf. Germania, 2 Stück als Paar aus H-Blatt 3 mit unbedrucktem Rand, postfrisch, in dieser Form im Handbuch nicht

katalogisiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1(2)  ** 400,—

2771P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.4. # 180,—
2772P Reklame 5 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus HEIDELBERG 20.10.11, minimal angetrennt und 5 Pfg Marke durch

Randklebung rechts mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Jäschke BPP, optisch noch ansprechendes Stück, 1100,- . . . . . . . . . . . . .
W2.5 [ 270,—

2773P Apfelwein + 5 Pf. waag. Zusammendruck tadellos# Heftchenzähnung, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.1 # 130,—
2774P Reklame “Lecin, blutstärkend” + 5 Pfg Germania als tarifmäßige Frankatur auf Postkarte von “AROLSEN 7.5.11" nach Bünde /

Westfalen, Fotoattest Oechsner BPP (2013) :”in einwandfreier Bedarfsqualität.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.4 [ 400,—

2775FP Reklame 8 (SATRAP) + 5 Pfg Germania und 5 Pfg Germania als portogerechte Frankatur von Bad Oeynhausen 5.8.11 nach
Berlin-Charlottenburg, Brief mit Faltung außerhalb der Frankatur, Fotoattest Eichele, Mi. 1.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.8 [ 400,—
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2776P 5 Pf. Germania mit Reklameanhänger 10 als senkrechtes Paar als tarifgemäße und vollständige Frankatur auf Karte von “ELBER-
FELD 9.4.12" nach Crefeld, übliche Beförderungsspuren sind den Gesamteindruck nicht störend, gepr. Peschl und Infla Berlin
sowie Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): ”Der Zusammendruck ist farbfrisch, normal gezähnt und befindet sich in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.10 [ 350,—

2777P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . S1.10 # 150,—
2778P Reklame 7 + 5 Pf. (1kurzer Zahn), Apfelwein Beisser, auf Ansichtskarte (rückseitig 2 Schürfstellen) von HAMBURG 22.8.12 nach Alsleben, Fo-

toattest Jäschke-Lantelme BPP:, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.7 [ 200,—

2779 Briefmarken Kohl/ 5 Pf., waag. Zusammendruck auf], einige Zähne getrennt und Zahnfehler, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.10 ] 60,—
2780FP Reklame 13 (SATRAP) + 5 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Postkarte mit Text aus GOTZLOW

10.5.12 nach Plauen, Reklame links unten eckrund, sonst einwandfrei, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.13 [ 150,—

2781 40 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck in Einheit mit u.a. K3 (vorgefaltet und im Rand mit Fehlstelle sowie W 16 auf dreiseitig ge-
öffnetem Umschlag mit SST BERLIN 22.10.22, als Briefstück signiert Infla Berlin, Katalogwert für lose 244,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K3,u.a. [ 100,—

2782FP Reklame 19 (Naturwein Kellerei) + 10 Pfg Germania + 10 Pfg Germania als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe von
KARLSRUHE 7.1.12 nach Marienfelde, Zdr. oben in der Zähnung angetrennt, Befundzettelchen Jäschke-L. BPP (ohne Signatur), Mi. 1.450.- .

W3.19 [ 250,—

2783FP Reklame 23+10+10 Pfg Briefmarken Kosack, 10 Pf. seltene “c”-Farbe karmin, gestempelt, BAUTZEN 3.6.12, Fotoattest
Dr.Oechsner BPP: “echt in sehr guter Bedarfsqualität mit kleiner Knitterung”, Mi. 3.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W3.23 # 750,—

2784FP Reklame 24+10 Pfg Sellschopp, 10 Pfg seltene “c”-Farbe karmin, gest. BERLIN 21.6.12, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 2.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W3.24c # 900,—

2785 Reklame 26+10 Pf. mit Rand, Bad Münster auf Briefstück, waager. Bug, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP, Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.26 ] 80,—
2786P X + X+ 5 Pfg, Germania, postfrisch, unten teils Heftchenzähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  ** 120,—
2787P X+X+5 Pf. Germania (mittleres Andreaskreuz 1 Ecke stumpf) mit Zusatzfrankatur 2½ Pf. portorichtig auf Ortspostkarte BERLIN 20.9.16, Mi.

800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2 [ 160,—

2788P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 180,—
2789P X+10 Pf. Germania, postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b  ** 200,—
2790FP X + 10 Pfg Germania, portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von BERLIN NW 2.9.12 nach München, oben bei der 10 Pfg ein kurzer Zahn,

Befundzettelchen J-L. BPP (ohne Signatur), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W4b [ 300,—

2791 5+10 Pf. Germania Friedensdruck senkr. im Paar als 4er-Block, portorichtige Mehrfachfrankatur auf R-Brief von GERA 18.6.13 nach Leipzig,
Mi. 270,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S4Iab(2) [ 90,—

2792 5 + 10 Pf. Germania, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W7.2aa  ** 25,—
2793P 7 1/2 Pfg Germania orange und 15 Pfg Germania gelbbraun im senkr. Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Oechsner

BPP (2013): “in einwandfreier Qualität mit für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S7aa  ** 170,—

2794 7 1/2 + 15 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7ab  * 30,—
2795P 7½+15 Pf. Germania 1916/17, gest. LEIPZIG 5.10.19, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . W10aa # 120,—
2796 7 1/2 + 15 Pfg Germania mit Zusatzfrankatur 2 1/2 Pfg als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe von BRESLAU 19.6.18

nach Berlin, Brief etwas fleckig und zweiseitig geöffnet, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W11ba,98 [ 100,—

2797 15+5 Pf. Germania 1917/18 auf Briefstück, BETZDORF, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . S6aa ] 60,—
2798P 15+5 Pf. Germania senkr. portorichtig auf Brief (gefaltet) durch Bahnpost KREUZ-DEUTSCH-KRONE 25.10.19 nach Berlin-Wilmersdorf, Mi.

360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S6aa [ 150,—

2799 15 Pf. b-Farbe und 5 Pf., senkrechter Zusdrck. * gepr. Infla, winz. Bug und helle Stelle, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6ab  * 50,—
2800P 15+5 Pf. Germania 1917/18 auf Briefstück, GRABEN, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . W9aa ] 120,—
2801P 15+5 Pf. mit 5+10 Pf. Germania portorichtig auf R-Brief von GROITZSCH 26.1.18 nach Borna, Mi. 825,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9aa,7II [ 300,—
2802 7 1/2 + 5 Pfg. Germania, gest., tadellos, gepr. Infla, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W6ba # 75,—
2803 /½ +5 Pf. Germania 1918/19, gest. BERLIN 6.2.19, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . W6ba # 75,—
2804P 15+10 Pf. Germania, postfrisch (15 Pf. herstellungsbedingter kleiner Papiereinschluss ordnungshalber erwähnt), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . W13aa  ** 80,—
2805P 15+10 Pf. rosarot, Germania 1919, gestempelt, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9fa # 100,—
2806 10 Pf. Wappen mit Andreaskreuz links sauber ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24Y  * 40,—
2807 A4+12+A4 Fridericus senkr. mit A4+12 mit Rand mit Passerkreuz + 2 Marken als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 6 Pf. und 3 Pf. Hindenburg

(Nr. 480 u. 513) auf R-Brief von BRESLAU 5.10.33 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S103,W45 [ 80,—

2808 6 und 12 Pfg Fridericus, je Kehrdruckpaar als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 1.bzw. 2. Gewichtsstufe von KAISERSLAUTERN
6.10.33 bzw. ZONS 15.9.35, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K17/18 [ 50,—

2809 Fridericus 1933, 10 Zusammendrucke komplett, postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11  ** 200,—
2810 Fridericus 1933, 10 Zusammendrucke komplett, gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 735,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11

#/]
250,—

2811 12 Pf. Fridericus, 5 Kehrdruckpaare als senkr. 10er-Block, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K18(5)  ** 60,—
2812 8 Pfg. + A2 Nothilfe 1928-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 150,—
2813 RL+L+10 Pf. Germania gelblichorange, Bogenteil, waager. 10er-Block links mit Randleiste, oberer Zusammendruck mit HAN

7592.20 und linke Strichleiste oben 4 mm verkürzt, unterer Zusammendruck rechte Strichleiste oben 4mm verkürzt, SStpl.
POSTWERTZEICHENAUSSTELLUNG BERLIN 22.10.22, gepr. Infla, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL1.6,7 # 500,—

2814 40 + 30 Pf. Germania, senkrecht, unten mit komplettem gezähntem Leerfeld, vom linken Bogenrand, Strichleist blau durchgehend, rot unter-
brochen, 40 Pf. und Rand mit Falz, 30 Pf und Leerfeld postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S21L  * 30,—

2815P 60+Z+60 Pfg Germania, waager. Kehrzusammendruck mit Zwischensteg, ungefaltet, sauber gestempelt “HAMBURG 16.1.22", Fotobefund
Winkler BPP (12/2013) ”gesamte Einheit gut gezähnt und einwandfrei.", Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ7 # 150,—

2816 30 Pfg. + Z + 40 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck mit Oberrand (dort angetrennt und mit Papier hinterlegt), gestempeltes Kabinett-
stück, signiert Infla Berlin, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ8 # 150,—

2817P 30+Z+40 Pf. Ziffern und Germania, Kehrdruck mit Zwischensteg im Paar als 4er-Block mit L+30+10 Pf. waager. (Leerfeld mit
Teil-HAN 148.21) und 30+10 Pf. senkr. auf Brief von RONNENBERG 11.6.22 nach München, 20 Pf. überfrankiert, gepr. Infla . .

KZ8.1.1,2.1
[

460,—

2818P 10 Pfg. + Z + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück (im Steg mit Faltspur), signiert Infla Berlin, Mi. 450,- . . . . . . . . KZ9 # 150,—
2819 30+40 Pfg Germania und Ziffern 1921, gest. BERLIN 10.4.22, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 250,- . . S27 # 75,—
2820P 40+30+40+30+40+30 Pf. Germania und Ziffern mit 30+10+30+10+30+10 Pf. und 30+40+30+40+30+40 Pf. Germania, je

senkr. 6er-Streifen auf überfrankiertem Orts-R-Brief (gefaltet) von CHEMNITZ 30.9.22, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S28,30 600,—

2821 30+10 Pf. Ziffern 1921, gestempelt, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S33 # 40,—
2822P 15 Pf. + A1.2 + 15 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck in Blockeinheit mit S 91 und Zusatzfrankatur (u.a. Markenheftchenblatt-Teil

mit 2x W 21.2) auf Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 28.6.32 mit allen Stempeln der Schweizfahrt, Umschlag links minimal
durch das Öffnen verkürzt, leichte Fehler bei einem Wert der 20 Pfg Adler, sonst dekorativer und seltener Beleg, Mi. 1.400.- .

S99,u.a. [ 400,—

2823 X+20 Pfg Nothilfe 1925, gest. FRANKFURT 11.3.26, Bugspur und kl. Schürfung, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . W20.1 # 65,—
2824P X/20 Pf. Nothilfe, waag. ZD# Heftchenzähnung, Mi. 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1 # 140,—
2825P Halbes X+20, Nothilfe 1925, linke untere Bogenecke mit Reihenzahl 1, postfrisch, Mi. 350,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.2  ** 120,—
2826P Halbes X+20, Nothilfe 1925, senkrechter 5er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke mit Reihenzahl 1, sehr seltene Einheit

aus dem offiziell nicht verkauten Markenheftchenbogen, postfrisch, Fotoattest H.D.Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W20.2  ** 600,—

2827P RL+X+X+X+20 Pf. Flug 1930/31 rückseitig auf GA-Karte 8 Pf. (P193), FLIEGERLAGER WASSERKUPPE RHÖN-SEGELFLUG 25.7.32 mit Se-
gelflug- und Luftpost-Bestätigungsstempel. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL15.2  GA 150,—

2828P 20 Pfg + X Flugpost Steinadler 1930, tadellos gestempelt, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S35 # 150,—
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2776P 5 Pf. Germania mit Reklameanhänger 10 als senkrechtes Paar als tarifgemäße und vollständige Frankatur auf Karte von “ELBER-
FELD 9.4.12" nach Crefeld, übliche Beförderungsspuren sind den Gesamteindruck nicht störend, gepr. Peschl und Infla Berlin
sowie Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): ”Der Zusammendruck ist farbfrisch, normal gezähnt und befindet sich in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.10 [ 350,—

2777P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . S1.10 # 150,—
2778P Reklame 7 + 5 Pf. (1kurzer Zahn), Apfelwein Beisser, auf Ansichtskarte (rückseitig 2 Schürfstellen) von HAMBURG 22.8.12 nach Alsleben, Fo-

toattest Jäschke-Lantelme BPP:, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.7 [ 200,—

2779 Briefmarken Kohl/ 5 Pf., waag. Zusammendruck auf], einige Zähne getrennt und Zahnfehler, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.10 ] 60,—
2780FP Reklame 13 (SATRAP) + 5 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Postkarte mit Text aus GOTZLOW

10.5.12 nach Plauen, Reklame links unten eckrund, sonst einwandfrei, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.13 [ 150,—

2781 40 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck in Einheit mit u.a. K3 (vorgefaltet und im Rand mit Fehlstelle sowie W 16 auf dreiseitig ge-
öffnetem Umschlag mit SST BERLIN 22.10.22, als Briefstück signiert Infla Berlin, Katalogwert für lose 244,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K3,u.a. [ 100,—

2782FP Reklame 19 (Naturwein Kellerei) + 10 Pfg Germania + 10 Pfg Germania als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe von
KARLSRUHE 7.1.12 nach Marienfelde, Zdr. oben in der Zähnung angetrennt, Befundzettelchen Jäschke-L. BPP (ohne Signatur), Mi. 1.450.- .

W3.19 [ 250,—

2783FP Reklame 23+10+10 Pfg Briefmarken Kosack, 10 Pf. seltene “c”-Farbe karmin, gestempelt, BAUTZEN 3.6.12, Fotoattest
Dr.Oechsner BPP: “echt in sehr guter Bedarfsqualität mit kleiner Knitterung”, Mi. 3.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W3.23 # 750,—

2784FP Reklame 24+10 Pfg Sellschopp, 10 Pfg seltene “c”-Farbe karmin, gest. BERLIN 21.6.12, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 2.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W3.24c # 900,—

2785 Reklame 26+10 Pf. mit Rand, Bad Münster auf Briefstück, waager. Bug, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP, Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.26 ] 80,—
2786P X + X+ 5 Pfg, Germania, postfrisch, unten teils Heftchenzähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  ** 120,—
2787P X+X+5 Pf. Germania (mittleres Andreaskreuz 1 Ecke stumpf) mit Zusatzfrankatur 2½ Pf. portorichtig auf Ortspostkarte BERLIN 20.9.16, Mi.

800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2 [ 160,—

2788P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 180,—
2789P X+10 Pf. Germania, postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b  ** 200,—
2790FP X + 10 Pfg Germania, portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von BERLIN NW 2.9.12 nach München, oben bei der 10 Pfg ein kurzer Zahn,

Befundzettelchen J-L. BPP (ohne Signatur), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W4b [ 300,—

2791 5+10 Pf. Germania Friedensdruck senkr. im Paar als 4er-Block, portorichtige Mehrfachfrankatur auf R-Brief von GERA 18.6.13 nach Leipzig,
Mi. 270,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S4Iab(2) [ 90,—

2792 5 + 10 Pf. Germania, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W7.2aa  ** 25,—
2793P 7 1/2 Pfg Germania orange und 15 Pfg Germania gelbbraun im senkr. Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Oechsner

BPP (2013): “in einwandfreier Qualität mit für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S7aa  ** 170,—

2794 7 1/2 + 15 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7ab  * 30,—
2795P 7½+15 Pf. Germania 1916/17, gest. LEIPZIG 5.10.19, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . W10aa # 120,—
2796 7 1/2 + 15 Pfg Germania mit Zusatzfrankatur 2 1/2 Pfg als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe von BRESLAU 19.6.18

nach Berlin, Brief etwas fleckig und zweiseitig geöffnet, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W11ba,98 [ 100,—

2797 15+5 Pf. Germania 1917/18 auf Briefstück, BETZDORF, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . S6aa ] 60,—
2798P 15+5 Pf. Germania senkr. portorichtig auf Brief (gefaltet) durch Bahnpost KREUZ-DEUTSCH-KRONE 25.10.19 nach Berlin-Wilmersdorf, Mi.

360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S6aa [ 150,—

2799 15 Pf. b-Farbe und 5 Pf., senkrechter Zusdrck. * gepr. Infla, winz. Bug und helle Stelle, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6ab  * 50,—
2800P 15+5 Pf. Germania 1917/18 auf Briefstück, GRABEN, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . W9aa ] 120,—
2801P 15+5 Pf. mit 5+10 Pf. Germania portorichtig auf R-Brief von GROITZSCH 26.1.18 nach Borna, Mi. 825,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9aa,7II [ 300,—
2802 7 1/2 + 5 Pfg. Germania, gest., tadellos, gepr. Infla, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W6ba # 75,—
2803 /½ +5 Pf. Germania 1918/19, gest. BERLIN 6.2.19, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . W6ba # 75,—
2804P 15+10 Pf. Germania, postfrisch (15 Pf. herstellungsbedingter kleiner Papiereinschluss ordnungshalber erwähnt), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . W13aa  ** 80,—
2805P 15+10 Pf. rosarot, Germania 1919, gestempelt, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9fa # 100,—
2806 10 Pf. Wappen mit Andreaskreuz links sauber ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24Y  * 40,—
2807 A4+12+A4 Fridericus senkr. mit A4+12 mit Rand mit Passerkreuz + 2 Marken als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 6 Pf. und 3 Pf. Hindenburg

(Nr. 480 u. 513) auf R-Brief von BRESLAU 5.10.33 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S103,W45 [ 80,—

2808 6 und 12 Pfg Fridericus, je Kehrdruckpaar als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 1.bzw. 2. Gewichtsstufe von KAISERSLAUTERN
6.10.33 bzw. ZONS 15.9.35, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K17/18 [ 50,—

2809 Fridericus 1933, 10 Zusammendrucke komplett, postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11  ** 200,—
2810 Fridericus 1933, 10 Zusammendrucke komplett, gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 735,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11

#/]
250,—

2811 12 Pf. Fridericus, 5 Kehrdruckpaare als senkr. 10er-Block, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K18(5)  ** 60,—
2812 8 Pfg. + A2 Nothilfe 1928-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 150,—
2813 RL+L+10 Pf. Germania gelblichorange, Bogenteil, waager. 10er-Block links mit Randleiste, oberer Zusammendruck mit HAN

7592.20 und linke Strichleiste oben 4 mm verkürzt, unterer Zusammendruck rechte Strichleiste oben 4mm verkürzt, SStpl.
POSTWERTZEICHENAUSSTELLUNG BERLIN 22.10.22, gepr. Infla, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL1.6,7 # 500,—

2814 40 + 30 Pf. Germania, senkrecht, unten mit komplettem gezähntem Leerfeld, vom linken Bogenrand, Strichleist blau durchgehend, rot unter-
brochen, 40 Pf. und Rand mit Falz, 30 Pf und Leerfeld postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S21L  * 30,—

2815P 60+Z+60 Pfg Germania, waager. Kehrzusammendruck mit Zwischensteg, ungefaltet, sauber gestempelt “HAMBURG 16.1.22", Fotobefund
Winkler BPP (12/2013) ”gesamte Einheit gut gezähnt und einwandfrei.", Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ7 # 150,—

2816 30 Pfg. + Z + 40 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck mit Oberrand (dort angetrennt und mit Papier hinterlegt), gestempeltes Kabinett-
stück, signiert Infla Berlin, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ8 # 150,—

2817P 30+Z+40 Pf. Ziffern und Germania, Kehrdruck mit Zwischensteg im Paar als 4er-Block mit L+30+10 Pf. waager. (Leerfeld mit
Teil-HAN 148.21) und 30+10 Pf. senkr. auf Brief von RONNENBERG 11.6.22 nach München, 20 Pf. überfrankiert, gepr. Infla . .

KZ8.1.1,2.1
[

460,—

2818P 10 Pfg. + Z + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück (im Steg mit Faltspur), signiert Infla Berlin, Mi. 450,- . . . . . . . . KZ9 # 150,—
2819 30+40 Pfg Germania und Ziffern 1921, gest. BERLIN 10.4.22, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 250,- . . S27 # 75,—
2820P 40+30+40+30+40+30 Pf. Germania und Ziffern mit 30+10+30+10+30+10 Pf. und 30+40+30+40+30+40 Pf. Germania, je

senkr. 6er-Streifen auf überfrankiertem Orts-R-Brief (gefaltet) von CHEMNITZ 30.9.22, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S28,30 600,—

2821 30+10 Pf. Ziffern 1921, gestempelt, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S33 # 40,—
2822P 15 Pf. + A1.2 + 15 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck in Blockeinheit mit S 91 und Zusatzfrankatur (u.a. Markenheftchenblatt-Teil

mit 2x W 21.2) auf Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 28.6.32 mit allen Stempeln der Schweizfahrt, Umschlag links minimal
durch das Öffnen verkürzt, leichte Fehler bei einem Wert der 20 Pfg Adler, sonst dekorativer und seltener Beleg, Mi. 1.400.- .

S99,u.a. [ 400,—

2823 X+20 Pfg Nothilfe 1925, gest. FRANKFURT 11.3.26, Bugspur und kl. Schürfung, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . W20.1 # 65,—
2824P X/20 Pf. Nothilfe, waag. ZD# Heftchenzähnung, Mi. 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1 # 140,—
2825P Halbes X+20, Nothilfe 1925, linke untere Bogenecke mit Reihenzahl 1, postfrisch, Mi. 350,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.2  ** 120,—
2826P Halbes X+20, Nothilfe 1925, senkrechter 5er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke mit Reihenzahl 1, sehr seltene Einheit

aus dem offiziell nicht verkauten Markenheftchenbogen, postfrisch, Fotoattest H.D.Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W20.2  ** 600,—

2827P RL+X+X+X+20 Pf. Flug 1930/31 rückseitig auf GA-Karte 8 Pf. (P193), FLIEGERLAGER WASSERKUPPE RHÖN-SEGELFLUG 25.7.32 mit Se-
gelflug- und Luftpost-Bestätigungsstempel. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL15.2  GA 150,—

2828P 20 Pfg + X Flugpost Steinadler 1930, tadellos gestempelt, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S35 # 150,—
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2829P 20 Pfg Adler + X als senkrechter Zusammendruck im Heftchenteil mit 2x 20 Pfg Adler auf Einschreiben-Auslandsbrief (5 Pfg überfrankiert)
aus BREMEN 26.6.31 nach Brasilien, bis auf kleinem Stockpunkt einwandfrei mit guter Zähnung, Mi. für lose Marken bereits 600.- . . . . .

S35 [ 160,—

2830 20 Pfg Steinadler + X, senkr. Zusammendruck mit vier weiteren X-Feldern links, attraktiv gestempelt “HEIDELBERG 11.1.31", tadellose Erhal-
tung mit Heftchenzähnung unten, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 [ 120,—

2831 X+X+20 und 15+10 Pf. Flug, je waager. zusammen auf Briefstück, gest. BERLIN-CHARLOTTENBURG 23.10.31, minimale Alterungsspuren,
Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.1,22 ] 35,—

2832 X+X+X+20 Pfg Flug 1930/31 mit Paar 5 Pfg und 2 Paaren 10 Pfg Flug (Nr. 378/79) und 4er-Block 4 Pfg Hindenburg (Nr. 483) auf Eilboten-R-
Brief von PRIEN 24.2.34 nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.3 [ 120,—

2833 X+X+X+20 Pfg Flug 1930/31 2 Paare mit 10 Pfg Präsidenten (Nr. 413) und 4 Pf. Hindenburg (Nr. 467) portorichtig auf R-Brief der 2. Ge-
wichtsstufe von FÜSSEN 4.6. 34 nach Stuttgart, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.3(2) [ 200,—

2834 X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck mit linkem Rand auf Briefvorderseite, Kabinett, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 90,—
2835P X+15 Pf. Kant, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 80,—
2836 X+15 Pf. Kant 1927 auf Briefstück, MÜNSTER 3.2.28, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . W23 ] 90,—
2837 X+15 Pf. Kant 1927 mit Rand auf Briefstück, ESSEN 1.9.29, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und leichte Mängel”, Mi. 300,- . . . . . . . W23 ] 40,—
2838P X+15 Pf. Kant, mit Rand als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief (gefaltet) von KÖLN 15.3.30 nach Bonn, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . W23 [ 200,—
2839P X+15 Pf. Kant, mit Rand als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief von ALTONA 15.10.28 nach Berlin, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 [ 200,—
2840P X+15 Pfg Kant, im Paar als 4er-Block mit anhängender 15 Pfg-Marke (leichter Kratzer) und Zusatzfrankatur 2mal 5 Pfg Schiller portorichtig

auf Eilbotenbrief (leichte Gebrauchsspuren) mit Bahnpost MÜNCHEN-SAALFELD 16.6.28 nach Berlin, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W23(2) [ 280,—

2841P X+15 Pf. Kant, Paar mit Hindenburgspende 8+X und 8+15 Pf. senkr. als 4er-Block auf Brief (gefaltet) von BERLIN 30.7.28 nach Markranstädt W23(2),S36/7
[

250,—

2842 10 Pf. Flugpost Kehr-ZD tadellos ungebraucht, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K7  * 55,—
2843P 10 Pf. Flugpost Kehr-ZD tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K7 # 100,—
2844P 15 Pfg. + 10 Pfg. Flugpost, waagerechter Zusammendruck als portogerechte “Einzelfrankatur” auf Auslandsbrief aus

BERLIN-CHARLOTTENBURG 8.2.33 nach Taioku, Japan, Umschlag links etwas verkürzt, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W22 [ 50,—

2845 15+10 Pf. Flug 1931 portorichtig auf Luftpostbrief von LEIPZIG 18.9.31 nach Innsbruck, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22 [ 80,—
2846 15+10 Pfg Flug 1931 portorichtig auf Luftpostbrief von BERLIN 12.9.31 mit Luftpostbestätigungsstempel. nach Leisnig i Sa, Mi. 240,-. . . W22 [ 80,—
2847 5 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spezial-

sammler, Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ17(2) # 50,—

2848P RL+X+10 Pf., Nothilfe 1926, postfrisch aus offiziell nicht verkauftem und nur in wenigen Exemplaren in den Handel gekommenem Marken-
heftchenbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W24.1  ** 250,—

2849 X+10+10 Pfg Nothilfe 1926, postfrisch (gefaltet), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  ** 70,—
2850P RL+X+10 Pfg Nothilfe 1926, aus offiziell nicht verkauftem und nur in wenigen Exemplaren in den Handel gekommenem Marken-

heftchenbogen, gestempelt ASSEL 24.6.27, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1 # 400,—

2851 X + 10 Pfg Nothilfe 1926, gestempelt, beim Zierfeld 1 kurzer Zahn, entsprechender Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . W24.1 # 60,—
2852 X+10 Pf. Nothilfe 1926 mit Rand auf Briefstück, BRAUNSCHWEIG 25.2.27, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und leichte Mängel”, Mi.

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1 ] 40,—

2853 X+10 Pfg Nothilfe 1926 mit Rand auf Briefstück, BADEN-BADEN 30.6.27, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,-. . W24.1 ] 120,—
2854 12 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spe-

zialsammler, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ19(2) # 65,—

2855 Hindenburg S 36 und S 37 Zusammendrucke zusammenhängend, tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/37 # 50,—
2856 8+15 und 8+X Pf. Hindenburgspende 1927, als 4er-Block auf Briefstück, HELMSTEDT 22.3.28, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/37 ] 80,—
2857P 8+15 und 8+X Pf. Hindenburgspende 1927, als 4er-Block mit kpl. Satz I.A.A (Nr. 407/409) fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert) auf Eilbo-

ten-R-Ortsbrief von METZINGEN 31.OKT.27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S36/37 [ 200,—

2858 Hindenburgspende 1927, 3 Zusammendrucke komplett postfrisch (S 36 zusätzlich im Paar mit S37), Mi. 480 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/W25  ** 140,—
2859 Hindenburgspende 1927, 3 Zusammendrucke komplett, je sauber gestempelt, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/W25 # 140,—
2860 8 + X Hindenburg, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S37  ** 50,—
2861P 8+X Hindenburgspende 1927 senkr. mit 3 Pfg Berühmte Deutsche und 5 Pfg Steinadler (Nr. 378 u.386) auf Brief (1 Pfg überfrankiert) von

GLATZ 7.10.27 nach Gelsenkirchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S37 [ 100,—

2862 8+X und 8+15 Hindenburgspende, je senkrecht als 4er-Block auf Brief von BAD GODESBERG 16.3.28 nach Wien (1 Pf. überfrankiert). . . S37,36 [ 100,—
2863 X + 15 Hindenburg, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25  ** 50,—
2864 X+15+15 Pf. Hindenburgspende 1927 mit 3mal 8 Pf. auf Briefstück, HAGEN 22.6.28, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 ] 60,—
2865 15+15 Pfg Kehrdruck mit X+X+15 Pfg Reichspräsidenten, 3mal als 9er-Block auf Luftpost-R-Brief von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN

14.8.33 über Görlitz nach Lauban, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K14,W30.2(2)
[

50,—

2866 X+X+5 Pf. Reichspräsidenten, 2mal als 6er-Block mit 5 Pf. portorichtig als Auslandbrief von HAMBURG 3.9.29 nach Danzig, Mi. 90,- . . . W27.2(2) [ 30,—
2867 X+X+5 Pfg Reichspräsidenten, 4mal als 12er-Block mit Oberrand mit Zusatzfrankatur 5 Pfg Schiller (Nr. 387) portorichtig auf Brief der 2. Ge-

wichtsstufe von JEßNIZT 23.1.33 nach Dessau, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W27.2(4) [ 50,—

2868 RL+X+X+5+5 Pfg Reichspräsidenten mit Nothilfe 15 Pfg (Nr. 432) auf Brief BREMEN-NEW YORK 19.3.30, Seepostaufgabe, Mi. 90,- . . . W27.3 [ 30,—
2869 RL+X+X+5+5+5 Pf. Reichspräsidenten portorichtig auf Brief von HAMBURG nach Hannover, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W27.3 [ 30,—
2870 RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten, 2mal als 6er-Block (mit amtl. Verschlusssiegel teils überklebt) mit 8 Pfg und Nothilfe 8 Pfg (Nr. 412 u.

426) portorichtig auf Orts-R-Brief BERLIN-STEGLITZ 12.2.30, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W30.3(2) [ 40,—

2871P Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29  ** 440,—
2872 Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29 #/] 400,—
2873P Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, Mi. 1.745.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58

#/]
500,—

2874 X+4 Pf. Reichspräsidenten senkr. mit 2mal 4 Pf. als Rand-4er-Block portorichtig auf Brief von JENA 28.1.33 nach Charlottenburg, Mi. 240,- . S40 [ 80,—
2875 4+X, senkrecht mit X+X+15 Pf Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur 2mal 4 Pf. portorichtig auf R-Brief von HEIDELBERG / 38.

PHILATELISTENTAG 30.7.32 nach Nürnberg, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S40,W30.2 [ 90,—

2876 5+6+5 Pf. Reichspräsidenten, 2mal senkr. (1mal+6 Pf.) portorichtig auf Orts-R-Brief von BERLIN-FRIEDRICHSHAGEN 1.7.34, Mi. 150,-. . S43(2) [ 50,—
2877 8+X mit 8+15 Pf. Nothilfe 1928 als postfrischer Viererblock (waager gefaltet), Mi. 468,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S54,50  ** 100,—
2878P 8 Pfg +X und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit Blattrand und 3 und 5 Pfg Berühmte Deutsche fast portorichtig auf Orts-R-Brief von

LEIPZIG 27.12.28 (1 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S54,S50 [ 300,—

2879P 8 Pfg Nothilfe + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit S50 auf fast portogerechtem Brief aus BOMST 7.12.28, Randspuren, Marken
sehr gut gezähnt, auf Brief recht selten! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S54,S50 [ 170,—

2880P 8 Pf.+A1., Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S58  ** 130,—
2881P 8 Pfg + A1 und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit 15 Pfg Flug fast portorichtig auf R-Brief von MÜNCHEN 14.3.29 nach Danzig (1 Pf.

überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S58,S50 [ 260,—

2882P 8+A1+8 Pfg Nothilfe 1928, oben mit Leerfeld aus der Bogenecke, postfrisch (Falz im Seitenrand, Ecke überstempelt), nur 1mal
im Bogen möglich, Mi. 3.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S59L  ** 1000,—

2883P A1+8 Pf.+A1, Nothilfe 1928, postfrische Bogenecke, Falz im Rand, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S61  ** 650,—
2884P 8 Pf.+A2, Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62  ** 130,—
2885P 8 Pfg + A2 und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 5 Pfg Nothilfe 10 und 50 Pfg Flug auf Auslands-Eilboten-Luft-

post-Brief von MÜNCHEN 9.4.29 nach Zürich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S62,S50 260,—
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2829P 20 Pfg Adler + X als senkrechter Zusammendruck im Heftchenteil mit 2x 20 Pfg Adler auf Einschreiben-Auslandsbrief (5 Pfg überfrankiert)
aus BREMEN 26.6.31 nach Brasilien, bis auf kleinem Stockpunkt einwandfrei mit guter Zähnung, Mi. für lose Marken bereits 600.- . . . . .

S35 [ 160,—

2830 20 Pfg Steinadler + X, senkr. Zusammendruck mit vier weiteren X-Feldern links, attraktiv gestempelt “HEIDELBERG 11.1.31", tadellose Erhal-
tung mit Heftchenzähnung unten, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 [ 120,—

2831 X+X+20 und 15+10 Pf. Flug, je waager. zusammen auf Briefstück, gest. BERLIN-CHARLOTTENBURG 23.10.31, minimale Alterungsspuren,
Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.1,22 ] 35,—

2832 X+X+X+20 Pfg Flug 1930/31 mit Paar 5 Pfg und 2 Paaren 10 Pfg Flug (Nr. 378/79) und 4er-Block 4 Pfg Hindenburg (Nr. 483) auf Eilboten-R-
Brief von PRIEN 24.2.34 nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.3 [ 120,—

2833 X+X+X+20 Pfg Flug 1930/31 2 Paare mit 10 Pfg Präsidenten (Nr. 413) und 4 Pf. Hindenburg (Nr. 467) portorichtig auf R-Brief der 2. Ge-
wichtsstufe von FÜSSEN 4.6. 34 nach Stuttgart, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.3(2) [ 200,—

2834 X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck mit linkem Rand auf Briefvorderseite, Kabinett, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 90,—
2835P X+15 Pf. Kant, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 80,—
2836 X+15 Pf. Kant 1927 auf Briefstück, MÜNSTER 3.2.28, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . W23 ] 90,—
2837 X+15 Pf. Kant 1927 mit Rand auf Briefstück, ESSEN 1.9.29, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und leichte Mängel”, Mi. 300,- . . . . . . . W23 ] 40,—
2838P X+15 Pf. Kant, mit Rand als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief (gefaltet) von KÖLN 15.3.30 nach Bonn, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . W23 [ 200,—
2839P X+15 Pf. Kant, mit Rand als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief von ALTONA 15.10.28 nach Berlin, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 [ 200,—
2840P X+15 Pfg Kant, im Paar als 4er-Block mit anhängender 15 Pfg-Marke (leichter Kratzer) und Zusatzfrankatur 2mal 5 Pfg Schiller portorichtig

auf Eilbotenbrief (leichte Gebrauchsspuren) mit Bahnpost MÜNCHEN-SAALFELD 16.6.28 nach Berlin, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W23(2) [ 280,—

2841P X+15 Pf. Kant, Paar mit Hindenburgspende 8+X und 8+15 Pf. senkr. als 4er-Block auf Brief (gefaltet) von BERLIN 30.7.28 nach Markranstädt W23(2),S36/7
[

250,—

2842 10 Pf. Flugpost Kehr-ZD tadellos ungebraucht, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K7  * 55,—
2843P 10 Pf. Flugpost Kehr-ZD tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K7 # 100,—
2844P 15 Pfg. + 10 Pfg. Flugpost, waagerechter Zusammendruck als portogerechte “Einzelfrankatur” auf Auslandsbrief aus

BERLIN-CHARLOTTENBURG 8.2.33 nach Taioku, Japan, Umschlag links etwas verkürzt, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W22 [ 50,—

2845 15+10 Pf. Flug 1931 portorichtig auf Luftpostbrief von LEIPZIG 18.9.31 nach Innsbruck, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22 [ 80,—
2846 15+10 Pfg Flug 1931 portorichtig auf Luftpostbrief von BERLIN 12.9.31 mit Luftpostbestätigungsstempel. nach Leisnig i Sa, Mi. 240,-. . . W22 [ 80,—
2847 5 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spezial-

sammler, Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ17(2) # 50,—

2848P RL+X+10 Pf., Nothilfe 1926, postfrisch aus offiziell nicht verkauftem und nur in wenigen Exemplaren in den Handel gekommenem Marken-
heftchenbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W24.1  ** 250,—

2849 X+10+10 Pfg Nothilfe 1926, postfrisch (gefaltet), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  ** 70,—
2850P RL+X+10 Pfg Nothilfe 1926, aus offiziell nicht verkauftem und nur in wenigen Exemplaren in den Handel gekommenem Marken-

heftchenbogen, gestempelt ASSEL 24.6.27, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1 # 400,—

2851 X + 10 Pfg Nothilfe 1926, gestempelt, beim Zierfeld 1 kurzer Zahn, entsprechender Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . W24.1 # 60,—
2852 X+10 Pf. Nothilfe 1926 mit Rand auf Briefstück, BRAUNSCHWEIG 25.2.27, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und leichte Mängel”, Mi.

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1 ] 40,—

2853 X+10 Pfg Nothilfe 1926 mit Rand auf Briefstück, BADEN-BADEN 30.6.27, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,-. . W24.1 ] 120,—
2854 12 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spe-

zialsammler, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ19(2) # 65,—

2855 Hindenburg S 36 und S 37 Zusammendrucke zusammenhängend, tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/37 # 50,—
2856 8+15 und 8+X Pf. Hindenburgspende 1927, als 4er-Block auf Briefstück, HELMSTEDT 22.3.28, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/37 ] 80,—
2857P 8+15 und 8+X Pf. Hindenburgspende 1927, als 4er-Block mit kpl. Satz I.A.A (Nr. 407/409) fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert) auf Eilbo-

ten-R-Ortsbrief von METZINGEN 31.OKT.27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S36/37 [ 200,—

2858 Hindenburgspende 1927, 3 Zusammendrucke komplett postfrisch (S 36 zusätzlich im Paar mit S37), Mi. 480 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/W25  ** 140,—
2859 Hindenburgspende 1927, 3 Zusammendrucke komplett, je sauber gestempelt, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/W25 # 140,—
2860 8 + X Hindenburg, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S37  ** 50,—
2861P 8+X Hindenburgspende 1927 senkr. mit 3 Pfg Berühmte Deutsche und 5 Pfg Steinadler (Nr. 378 u.386) auf Brief (1 Pfg überfrankiert) von

GLATZ 7.10.27 nach Gelsenkirchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S37 [ 100,—

2862 8+X und 8+15 Hindenburgspende, je senkrecht als 4er-Block auf Brief von BAD GODESBERG 16.3.28 nach Wien (1 Pf. überfrankiert). . . S37,36 [ 100,—
2863 X + 15 Hindenburg, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25  ** 50,—
2864 X+15+15 Pf. Hindenburgspende 1927 mit 3mal 8 Pf. auf Briefstück, HAGEN 22.6.28, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 ] 60,—
2865 15+15 Pfg Kehrdruck mit X+X+15 Pfg Reichspräsidenten, 3mal als 9er-Block auf Luftpost-R-Brief von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN

14.8.33 über Görlitz nach Lauban, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K14,W30.2(2)
[

50,—

2866 X+X+5 Pf. Reichspräsidenten, 2mal als 6er-Block mit 5 Pf. portorichtig als Auslandbrief von HAMBURG 3.9.29 nach Danzig, Mi. 90,- . . . W27.2(2) [ 30,—
2867 X+X+5 Pfg Reichspräsidenten, 4mal als 12er-Block mit Oberrand mit Zusatzfrankatur 5 Pfg Schiller (Nr. 387) portorichtig auf Brief der 2. Ge-

wichtsstufe von JEßNIZT 23.1.33 nach Dessau, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W27.2(4) [ 50,—

2868 RL+X+X+5+5 Pfg Reichspräsidenten mit Nothilfe 15 Pfg (Nr. 432) auf Brief BREMEN-NEW YORK 19.3.30, Seepostaufgabe, Mi. 90,- . . . W27.3 [ 30,—
2869 RL+X+X+5+5+5 Pf. Reichspräsidenten portorichtig auf Brief von HAMBURG nach Hannover, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W27.3 [ 30,—
2870 RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten, 2mal als 6er-Block (mit amtl. Verschlusssiegel teils überklebt) mit 8 Pfg und Nothilfe 8 Pfg (Nr. 412 u.

426) portorichtig auf Orts-R-Brief BERLIN-STEGLITZ 12.2.30, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W30.3(2) [ 40,—

2871P Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29  ** 440,—
2872 Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29 #/] 400,—
2873P Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, Mi. 1.745.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58

#/]
500,—

2874 X+4 Pf. Reichspräsidenten senkr. mit 2mal 4 Pf. als Rand-4er-Block portorichtig auf Brief von JENA 28.1.33 nach Charlottenburg, Mi. 240,- . S40 [ 80,—
2875 4+X, senkrecht mit X+X+15 Pf Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur 2mal 4 Pf. portorichtig auf R-Brief von HEIDELBERG / 38.

PHILATELISTENTAG 30.7.32 nach Nürnberg, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S40,W30.2 [ 90,—

2876 5+6+5 Pf. Reichspräsidenten, 2mal senkr. (1mal+6 Pf.) portorichtig auf Orts-R-Brief von BERLIN-FRIEDRICHSHAGEN 1.7.34, Mi. 150,-. . S43(2) [ 50,—
2877 8+X mit 8+15 Pf. Nothilfe 1928 als postfrischer Viererblock (waager gefaltet), Mi. 468,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S54,50  ** 100,—
2878P 8 Pfg +X und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit Blattrand und 3 und 5 Pfg Berühmte Deutsche fast portorichtig auf Orts-R-Brief von

LEIPZIG 27.12.28 (1 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S54,S50 [ 300,—

2879P 8 Pfg Nothilfe + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit S50 auf fast portogerechtem Brief aus BOMST 7.12.28, Randspuren, Marken
sehr gut gezähnt, auf Brief recht selten! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S54,S50 [ 170,—

2880P 8 Pf.+A1., Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S58  ** 130,—
2881P 8 Pfg + A1 und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit 15 Pfg Flug fast portorichtig auf R-Brief von MÜNCHEN 14.3.29 nach Danzig (1 Pf.

überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S58,S50 [ 260,—

2882P 8+A1+8 Pfg Nothilfe 1928, oben mit Leerfeld aus der Bogenecke, postfrisch (Falz im Seitenrand, Ecke überstempelt), nur 1mal
im Bogen möglich, Mi. 3.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S59L  ** 1000,—

2883P A1+8 Pf.+A1, Nothilfe 1928, postfrische Bogenecke, Falz im Rand, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S61  ** 650,—
2884P 8 Pf.+A2, Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62  ** 130,—
2885P 8 Pfg + A2 und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 5 Pfg Nothilfe 10 und 50 Pfg Flug auf Auslands-Eilboten-Luft-

post-Brief von MÜNCHEN 9.4.29 nach Zürich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S62,S50 260,—
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2886P 8+A2+8 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch mit linkem Bogenrand (oben minimale Haftspuren), Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S63  ** 500,—
2887P A2+8 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch, links mit Zwischensteg (dieser Falzreste), Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S64  ** 300,—
2888P A1+8 Pfg + X + L, Nothilfe 1928, postfrische Bogenecke, seltenste Kombination mit Text, Andreaskreuz und unten anhän-

gendem Leefeld in guter Erhaltung, k Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S66L  ** 1300,—

2889 Reklame/15 Pf. Nothilfe, waag. ZD ungebraucht, etwas verl. Gummi, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  * 45,—
2890 A2+15 Pfg Nothilfe 1928 auf Briefstück, KASSEL 10.2.29, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . W33 ] 100,—
2891 5+Z+Z+5, waag. Zusammendruck tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ13 # 35,—
2892P 5+Z+Z+5 Pfg Nothilfe 1929, äußere Strichleisten gelb/schwarz, mit 15 Pfg Berühmte Deutsche portorichtig auf Luftpostbrief von

NÜRNBERG-FÜRTH FLUGHAFEN 29.5.30 nach Gelsenkirchen, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ13.1 [ 100,—

2893P 5+Z+Z+5 Pfg Nothilfe 1929, äußere Strichleisten gelb/schwarz, Kehrdruck im senkrechten Paar mit weiteren 4 mal 5 Pfg als
Bogenteil vom Unterrand mit HAN V 4517.29 und Zusatzfrankatur 15 Pf. Berühmte Deutsche auf Eilboten-Luftpostbrief von
FRANKFURT FLUGHAFEN 14.4.30 nach Berlin, Mi. 1.050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ13.1HAN
[

350,—

2894P Nothilfe 1929, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 2.635,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ13/W36  ** 800,—
2895 8 + Z+ Z + 15 Pfg Nothilfe 1929, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15  ** 70,—
2896 Nothilfe-ZD tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15  ** 45,—
2897 Kehr-ZD mit HAN 4517.29  tadellos ungebraucht, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15HAN  * 95,—
2898P 8 Pfg + Z + Z + 15 Pfg Nothilfe und weiterer anhängender 15 Pfg Nothilfe auf tarifmäßig frankiertem R-Orts-Brief, der Umschlag wurde nach

Entfernung anderer Marken erneut benutzt, Fotobefund Oechsner  BPP (2013): “sehr gute Qualität.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ15, 432 [ 240,—

2899 8+Z+Z+8 Pf., Nothilfe 1929, 3 Kehrdrucke als senkr. 3er-Streifen, 2mal linke Strichleiste rot, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15.1(2),2  ** 250,—
2900 8+15, 8+15+8 und 15+8 Pf., Nothilfe 1929, je gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 141,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S68/70 # 40,—
2901 8+X Nothilfe 1929 mit 8+15 Pf. als 4er-Block auf Briefstück, zentr. gest. LEIPZIG 28.12.29, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 96,- . . . . . . . . . S72,68 [ 30,—
2902 8+X und 8+15 Pf. Nothilfe 1929, als 4er-Block mit H-Blattrand mit RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert)

auf R-Brief (gefaltet) von WETTEN 11.12.29 nach Betzdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S72,68,W30.3
[

80,—

2903 X+8 Pf. Nothilfe 1929 mit 15+8 Pf. als 4er-Block auf Briefstück, zentrisch gest. LEIPZIG C2 28.12.29, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt
und einwandfrei”, Mi. 285,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S74,70 ] 90,—

2904 X+8+X Nothilfe 1929, linke untere Bogenecke auf Briefstück, BERLIN-LICHTENFELDE 30.6.30, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und ein-
wandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S75 ] 130,—

2905 A1+5 und A2+5 Pfg Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 5 Pfg als 5er-Streifen geklebt, portorichtig auf Brief (gefaltet) von POTSDAM 12.5.30
nach Berlin-Charlottenburg, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W34,35 [ 80,—

2906 A1+5 Pf. Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 3 Pf. Berühmte Deutsche portorichtig auf Ortsbrief von MEIßEN 10.11.29, Mi. 160,- . . . . . . . W34,385 [ 50,—
2907 A2+5+5+5 Pf. Nothilfe 1929 portorichtig auf Brief (2malgefaltet, auch mittig durch A2) von BERLIN-CHARLOTTENBURG nach Stuttgart, Mi.

160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W35 [ 30,—

2908 A2+5 Pf. mit 8+15 Pf. Nothilfe 1929 auf Auslandsbrief von HAMBURG 15.2.30 nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35,S68 [ 50,—
2909P Nothilfe 1930, 18 Zusammendrucke postfrisch, teils mit anhängenden Bogenrändern bzw. Zwischenstegen, seltenes Angebot

der kompletten Kollektion! Mi. 5.760,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S76/WZ4  ** 1800,—

2910 15+8 Pfg und 8+15 Pfg Nothilfe 1930, auf R-Brief von BERLIN 6.12.30 nach Dilsburg (1 Pfg überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S78,76 [ 30,—
2911 15+8+15 Pf. Nothilfe 1930, rechte untere Bogenecke, portorichtige Einzelfrankatur auf R-Ortsbrief (gefaltet), BERLIN 1.7..31, einen Tag

nach Ablauf der Gültigkeit unbeanstandet verwendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S79 [ 60,—

2912 8+X und A1+15 Pf. Nothilfe 1930 je mit 2mal 8 Pfg bzw. 8+15 Pfg als 4er-Block und X+20+20 Pfg und X+X+20 Pfg Flug ( W 21.1 und W
21.2) als 6er-Block auf Luftpost-R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN 19.2.31 nach Beringen/Schweiz . . . . . .

S80,84 [ 150,—

2913 8 + X + 8 und anhängendes X unten sowie 4 x 8 Pfg rechts als Einheit, tadellos gestempelt “MAGDEBURG-SUDENBURG 17.1.31", Fotobe-
fund H.-D. Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S81 # 240,—

2914 A1+15 Pf. Nothilfe 1930, gest. MUNDERKINGEN 30 APR 31, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . S84 # 50,—
2915 A1+15 Pf. Nothilfe 1930, mit H-Blatt-Rand und anhängender 8 Pf. auf Brief von FRANKFURT 12.12.30 nach Pirmasens . . . . . . . . . . . . . S84 [ 90,—
2916 15 Pfg + A1, Nothilfe 1930, mit anhängenden Zwischenstegen, gest. LEIPZIG 5.12.30, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”,

Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S86 ] 120,—

2917 X+8 Pf. Nothilfe 1930 (übl. Heftchenzähnung), portorichtige Einzelfrankatur auf Ortsbrief, BERLIN 3.4.31, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . W37 [ 80,—
2918 12+Z+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur auf Luftpostbrief von BERLIN 11,8.34 nach Kowno/Litauen, da unterfrankiert zurück und nicht beför-

dert, rückseitig gleicher Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ10 [ 80,—

2919 12+Z+12 Pfg Fridericus mit 3 Pfg Reichspräsidenten auf Auslandsbrief (mehrfach gefaltet, rechts ca. 1cm beschnitten) von ESSEN 19.10.33
nach Istanbul, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ10,410 [ 60,—

2920 12+Z+A4+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von VELGARD(PERSANTE) 17.10.34 nach Berlin, 1
Marke nachträglich mit Federzug entwertet, Landpostnebenstempel RABUHN, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ11 [ 90,—

2921 6+Z+6 Pf. Fridericus mit 12 Pf. und 4 Pf. Reichspräsidenten (Nr. 480 u. 454) auf Brief, Seepostaufgabe BREMEN-NEW YORK 14.11.33 nach
Buffalo/USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ9 [ 30,—

2922FP Nothilfe 1931, 18 Zusammendrucke postfrisch, teils mit anhängenden Bogenrändern bzw. Zwischenstegen, seltenes Angebot
der kompletten Kollektion! Mi. 4.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S88/WZ8      ** 1400,—

2923 8+15+8+15 Pfg Nothilfe 1931, senkr. 4er-Streifen auf R-Brief von ERFURT 25.6.32 nach Weimar (1 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . S89 [ 50,—
2924 8+X, A1+15, je senkr. und X+8, A1+8  je waager., Nothilfe 1931, je gestempelt (S96 Briefstück), gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 160,- . . . . S92,96,W39/0

#/]
50,—

2925P 15+A1+15 Pfg Nothilfe 1931, linke untere Bogenecke auf Auslandsbrief (2seitige etwas beschnitten, gefaltet und leichte Gebrauchsspuren)
von ESSEN 19.1.32 nach Rom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99 [ 300,—

2926P 15+Z+Z+15 Pf., Nothilfe 1931, 2mal im 12-Block auf Ansichtskarte von HEIDELBERG 38.PHILATELISTENTAG 29.7. 32 nach
Zwickau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ8(2) [ 500,—

2927 Nothilfe 1932, 8 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 165 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S100/W44 # 50,—
2928 5+Z+Z+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, Einzelfrankatur auf Postkarte von LUDWIGSHAFEN 28.AUG.33 nach Berlin. . . . . . . . . . . . KZ17 [ 40,—
2929 Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, 12 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ17/W46  ** 250,—
2930 8+12+Z+Z+12+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, vom unteren Bogenrand (mittig gefaltet), fast portorichtig (2 Pf. überfrankiert) auf

R-Brief von UETZE 17.5.34 nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ19 [ 50,—

2931 5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Oberrandpaar 1 Pfg Hindenburg (Nr. 512) portorichtig auf Brief
von GEISING 22.6.34 nach Lauenstein, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S107 [ 50,—

2932 12+5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. mit Oberrandpaar 4 Pfg Hindenburg (Nr. 514) portorichtig auf R-Brief (gefaltet) von
HERMSDORF-OBERLUNGWITZ 29.11.33 nach Eisenstein, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S109 [ 50,—

2933 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 110 bis S 113 gestempelt, 4 gestempelte Prachtstücke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S110/13 # 100,—
2934 X+12 Pfg, Wagner 1933, mit 2-mal 8 Pfg als 4er-Block, zentrisch gest. WALDHEIM 20.3.34, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114 # 20,—
2935 X+12 Pf., 12+8 Pf. und 6+4 Pf. Wagner 1933, portorichtig auf R-Brief von LOBENSTEIN 16.11.33 nach Rudolstadt, Mi. 295,- . . . . . . . . S114,W47,55

[
100,—

2936 Wagner 1933, 15 Kombinationen komplett, Kehrdrucke im Paar als 4er-Block, Nr. W 47, 54, 56 und 58 je postfrisch, übrige Werte unge-
braucht, Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S114/W58  **/* 160,—

2937 Wagner 1933, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 1.765,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58  ** 600,—
2938 12+8+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit 5 Pfg Hindenburg (Nr. 468), 6 und 12 Pfg Fridericus

(Nr.479/80) auf Orts-R-Brief von BERLIN-PANKOW 9.10.33 nach Berlin W 15 (als Fernbrief frankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S111 [ 70,—
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2886P 8+A2+8 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch mit linkem Bogenrand (oben minimale Haftspuren), Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S63  ** 500,—
2887P A2+8 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch, links mit Zwischensteg (dieser Falzreste), Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S64  ** 300,—
2888P A1+8 Pfg + X + L, Nothilfe 1928, postfrische Bogenecke, seltenste Kombination mit Text, Andreaskreuz und unten anhän-

gendem Leefeld in guter Erhaltung, k Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S66L  ** 1300,—

2889 Reklame/15 Pf. Nothilfe, waag. ZD ungebraucht, etwas verl. Gummi, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  * 45,—
2890 A2+15 Pfg Nothilfe 1928 auf Briefstück, KASSEL 10.2.29, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . W33 ] 100,—
2891 5+Z+Z+5, waag. Zusammendruck tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ13 # 35,—
2892P 5+Z+Z+5 Pfg Nothilfe 1929, äußere Strichleisten gelb/schwarz, mit 15 Pfg Berühmte Deutsche portorichtig auf Luftpostbrief von

NÜRNBERG-FÜRTH FLUGHAFEN 29.5.30 nach Gelsenkirchen, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ13.1 [ 100,—

2893P 5+Z+Z+5 Pfg Nothilfe 1929, äußere Strichleisten gelb/schwarz, Kehrdruck im senkrechten Paar mit weiteren 4 mal 5 Pfg als
Bogenteil vom Unterrand mit HAN V 4517.29 und Zusatzfrankatur 15 Pf. Berühmte Deutsche auf Eilboten-Luftpostbrief von
FRANKFURT FLUGHAFEN 14.4.30 nach Berlin, Mi. 1.050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ13.1HAN
[

350,—

2894P Nothilfe 1929, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 2.635,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ13/W36  ** 800,—
2895 8 + Z+ Z + 15 Pfg Nothilfe 1929, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15  ** 70,—
2896 Nothilfe-ZD tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15  ** 45,—
2897 Kehr-ZD mit HAN 4517.29  tadellos ungebraucht, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15HAN  * 95,—
2898P 8 Pfg + Z + Z + 15 Pfg Nothilfe und weiterer anhängender 15 Pfg Nothilfe auf tarifmäßig frankiertem R-Orts-Brief, der Umschlag wurde nach

Entfernung anderer Marken erneut benutzt, Fotobefund Oechsner  BPP (2013): “sehr gute Qualität.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ15, 432 [ 240,—

2899 8+Z+Z+8 Pf., Nothilfe 1929, 3 Kehrdrucke als senkr. 3er-Streifen, 2mal linke Strichleiste rot, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15.1(2),2  ** 250,—
2900 8+15, 8+15+8 und 15+8 Pf., Nothilfe 1929, je gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 141,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S68/70 # 40,—
2901 8+X Nothilfe 1929 mit 8+15 Pf. als 4er-Block auf Briefstück, zentr. gest. LEIPZIG 28.12.29, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 96,- . . . . . . . . . S72,68 [ 30,—
2902 8+X und 8+15 Pf. Nothilfe 1929, als 4er-Block mit H-Blattrand mit RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert)

auf R-Brief (gefaltet) von WETTEN 11.12.29 nach Betzdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S72,68,W30.3
[

80,—

2903 X+8 Pf. Nothilfe 1929 mit 15+8 Pf. als 4er-Block auf Briefstück, zentrisch gest. LEIPZIG C2 28.12.29, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt
und einwandfrei”, Mi. 285,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S74,70 ] 90,—

2904 X+8+X Nothilfe 1929, linke untere Bogenecke auf Briefstück, BERLIN-LICHTENFELDE 30.6.30, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und ein-
wandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S75 ] 130,—

2905 A1+5 und A2+5 Pfg Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 5 Pfg als 5er-Streifen geklebt, portorichtig auf Brief (gefaltet) von POTSDAM 12.5.30
nach Berlin-Charlottenburg, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W34,35 [ 80,—

2906 A1+5 Pf. Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 3 Pf. Berühmte Deutsche portorichtig auf Ortsbrief von MEIßEN 10.11.29, Mi. 160,- . . . . . . . W34,385 [ 50,—
2907 A2+5+5+5 Pf. Nothilfe 1929 portorichtig auf Brief (2malgefaltet, auch mittig durch A2) von BERLIN-CHARLOTTENBURG nach Stuttgart, Mi.

160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W35 [ 30,—

2908 A2+5 Pf. mit 8+15 Pf. Nothilfe 1929 auf Auslandsbrief von HAMBURG 15.2.30 nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35,S68 [ 50,—
2909P Nothilfe 1930, 18 Zusammendrucke postfrisch, teils mit anhängenden Bogenrändern bzw. Zwischenstegen, seltenes Angebot

der kompletten Kollektion! Mi. 5.760,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S76/WZ4  ** 1800,—

2910 15+8 Pfg und 8+15 Pfg Nothilfe 1930, auf R-Brief von BERLIN 6.12.30 nach Dilsburg (1 Pfg überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S78,76 [ 30,—
2911 15+8+15 Pf. Nothilfe 1930, rechte untere Bogenecke, portorichtige Einzelfrankatur auf R-Ortsbrief (gefaltet), BERLIN 1.7..31, einen Tag

nach Ablauf der Gültigkeit unbeanstandet verwendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S79 [ 60,—

2912 8+X und A1+15 Pf. Nothilfe 1930 je mit 2mal 8 Pfg bzw. 8+15 Pfg als 4er-Block und X+20+20 Pfg und X+X+20 Pfg Flug ( W 21.1 und W
21.2) als 6er-Block auf Luftpost-R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN 19.2.31 nach Beringen/Schweiz . . . . . .

S80,84 [ 150,—

2913 8 + X + 8 und anhängendes X unten sowie 4 x 8 Pfg rechts als Einheit, tadellos gestempelt “MAGDEBURG-SUDENBURG 17.1.31", Fotobe-
fund H.-D. Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S81 # 240,—

2914 A1+15 Pf. Nothilfe 1930, gest. MUNDERKINGEN 30 APR 31, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . S84 # 50,—
2915 A1+15 Pf. Nothilfe 1930, mit H-Blatt-Rand und anhängender 8 Pf. auf Brief von FRANKFURT 12.12.30 nach Pirmasens . . . . . . . . . . . . . S84 [ 90,—
2916 15 Pfg + A1, Nothilfe 1930, mit anhängenden Zwischenstegen, gest. LEIPZIG 5.12.30, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”,

Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S86 ] 120,—

2917 X+8 Pf. Nothilfe 1930 (übl. Heftchenzähnung), portorichtige Einzelfrankatur auf Ortsbrief, BERLIN 3.4.31, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . W37 [ 80,—
2918 12+Z+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur auf Luftpostbrief von BERLIN 11,8.34 nach Kowno/Litauen, da unterfrankiert zurück und nicht beför-

dert, rückseitig gleicher Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ10 [ 80,—

2919 12+Z+12 Pfg Fridericus mit 3 Pfg Reichspräsidenten auf Auslandsbrief (mehrfach gefaltet, rechts ca. 1cm beschnitten) von ESSEN 19.10.33
nach Istanbul, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ10,410 [ 60,—

2920 12+Z+A4+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von VELGARD(PERSANTE) 17.10.34 nach Berlin, 1
Marke nachträglich mit Federzug entwertet, Landpostnebenstempel RABUHN, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ11 [ 90,—

2921 6+Z+6 Pf. Fridericus mit 12 Pf. und 4 Pf. Reichspräsidenten (Nr. 480 u. 454) auf Brief, Seepostaufgabe BREMEN-NEW YORK 14.11.33 nach
Buffalo/USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ9 [ 30,—

2922FP Nothilfe 1931, 18 Zusammendrucke postfrisch, teils mit anhängenden Bogenrändern bzw. Zwischenstegen, seltenes Angebot
der kompletten Kollektion! Mi. 4.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S88/WZ8      ** 1400,—

2923 8+15+8+15 Pfg Nothilfe 1931, senkr. 4er-Streifen auf R-Brief von ERFURT 25.6.32 nach Weimar (1 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . S89 [ 50,—
2924 8+X, A1+15, je senkr. und X+8, A1+8  je waager., Nothilfe 1931, je gestempelt (S96 Briefstück), gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 160,- . . . . S92,96,W39/0

#/]
50,—

2925P 15+A1+15 Pfg Nothilfe 1931, linke untere Bogenecke auf Auslandsbrief (2seitige etwas beschnitten, gefaltet und leichte Gebrauchsspuren)
von ESSEN 19.1.32 nach Rom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99 [ 300,—

2926P 15+Z+Z+15 Pf., Nothilfe 1931, 2mal im 12-Block auf Ansichtskarte von HEIDELBERG 38.PHILATELISTENTAG 29.7. 32 nach
Zwickau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ8(2) [ 500,—

2927 Nothilfe 1932, 8 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 165 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S100/W44 # 50,—
2928 5+Z+Z+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, Einzelfrankatur auf Postkarte von LUDWIGSHAFEN 28.AUG.33 nach Berlin. . . . . . . . . . . . KZ17 [ 40,—
2929 Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, 12 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ17/W46  ** 250,—
2930 8+12+Z+Z+12+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, vom unteren Bogenrand (mittig gefaltet), fast portorichtig (2 Pf. überfrankiert) auf

R-Brief von UETZE 17.5.34 nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ19 [ 50,—

2931 5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Oberrandpaar 1 Pfg Hindenburg (Nr. 512) portorichtig auf Brief
von GEISING 22.6.34 nach Lauenstein, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S107 [ 50,—

2932 12+5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. mit Oberrandpaar 4 Pfg Hindenburg (Nr. 514) portorichtig auf R-Brief (gefaltet) von
HERMSDORF-OBERLUNGWITZ 29.11.33 nach Eisenstein, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S109 [ 50,—

2933 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 110 bis S 113 gestempelt, 4 gestempelte Prachtstücke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S110/13 # 100,—
2934 X+12 Pfg, Wagner 1933, mit 2-mal 8 Pfg als 4er-Block, zentrisch gest. WALDHEIM 20.3.34, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114 # 20,—
2935 X+12 Pf., 12+8 Pf. und 6+4 Pf. Wagner 1933, portorichtig auf R-Brief von LOBENSTEIN 16.11.33 nach Rudolstadt, Mi. 295,- . . . . . . . . S114,W47,55

[
100,—

2936 Wagner 1933, 15 Kombinationen komplett, Kehrdrucke im Paar als 4er-Block, Nr. W 47, 54, 56 und 58 je postfrisch, übrige Werte unge-
braucht, Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S114/W58  **/* 160,—

2937 Wagner 1933, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 1.765,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58  ** 600,—
2938 12+8+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit 5 Pfg Hindenburg (Nr. 468), 6 und 12 Pfg Fridericus

(Nr.479/80) auf Orts-R-Brief von BERLIN-PANKOW 9.10.33 nach Berlin W 15 (als Fernbrief frankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S111 [ 70,—
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2939 8+12+8 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Kehrdruckpaar 4 Pfg Reichspräsidenten auf Adresszettel von
HOFHEIM 25.10.33 nach Meiles Post Wetzhausen, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S113,K9 ] 50,—

2940 6+4 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit 6+12 Pf. Reichspräsidenten, A4+12 Pfg Fridericus mit 2-mal 12 Pfg als 4er-Block und 1 Pfg Hinden-
burg Paar und rückseitiger 4er-Block portorichtig auf Zensur-R-Auslandsbrief von ERFURT 5.3.34 nach Bern/Schweiz, Mi. 280,- . . . . . . .

SK19,S46,W45
[

90,—

2941 8+12 Pfg, Wagner 1933, Kehrdruckpaar als 4er-Block, zentrisch gest. WALDHEIM 20.3.34, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK20(2) # 45,—
2942 8+12 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit 4 Pf. Hindenburg portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von HARMSDORF 16.1.34 nach Berlin, Mi.

240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SK20,514 [ 80,—

2943 8 Pfg + X + 8 Pfg in Einheit mit 8 Pfg + 12 Pfg + 8 Pfg Wagner, tadellos gestempelt, bestens gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . W54,W58 # 120,—
2944 12+8+12 Pfg und 6+4+6 Pfg Wagner 1933, mit 6 Pfg Fridericus (Nr. 479) portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (24:16 cm) von BERLIN

14.3.34 nach Löhne, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W56,48 [ 90,—

2945 8+12 Pf. Wagner 1933, mit Kehrdruck 12 Pf. Reichspräsidenten auf R-Brief von BERLIN 20.12.33 nach Potsdam (2 Pf. überfrankiert) . . . W57,K13 [ 40,—
2946 8+12+8 Pfg und 12+8 Pfg Wagner 1933, auf Briefstück REWAHL 22.6.34 bzw. gest. MAINZ-KASTEL 21.3.34, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . W58,55 ] 40,—
2947P Hindenburg 1934 - Zusammendrucke gestempelt überkomplett mit zusätzlich KZ 21.2, durchgehend saubere Erhaltung, in dieser Form nicht

häufig im Angebot, Mi. 895.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ20/W62 # 200,—

2948 Hindenburg 1940, 8 Kehrdruckpaare mit Zwischenstegen postfrisch, dabei KZ 22 beide Typen und KZ 35/36 je mit Innenabstand der Strich-
leisten 16 und 17 mm, im Handbuch so nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ22/36  ** 50,—

2949 Hindenburg 1936/37, 29 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ22/W67  ** 120,—
2950 Hindenburg 1939, 51 Zusammendrucke komplett postfrisch, 6+Z+Z+6 Pf. beide Typen (Nr. KZ 22.3/4), Mi. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ22/W86  ** 150,—
2951 Hindenburg 1939, 51 Zusammendrucke komplett gestempelt (2 Briefstücke), 6+Z+Z+6 Pf. beide Typen (Nr. KZ 22.3/4), Mi. 560,- . . . . . KZ22/W86 # 160,—
2952P A5+6+A5+6+A5+6 Hindenburg 1934 als 6er-Streifen mit Bogenrand fast portorichtig mit Nebenfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe

(ohne Beanstandung 1 Pf. unterfrankiert) von EGER 1 Wir sind frei 18.10.38 nach Hierberg, überstempelter Not-R-Zettel, Mi. 480,- . . . . .
S124,126 [ 160,—

2953 A5+6 Pf. Hindenburg 1934, mit Bogenrand portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte von GEISING 17.7.35 nach Breslau, Mi. 160,- . . . . S125 [ 50,—
2954 6+A5+6 Pfg Hindenburg 1934, mit Bogenrand portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von LEIPLZIG LAND GEISING 2.1.35 und Landpoststpl.

STÖRMTHAL nach Pirna, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S126 [ 100,—

2955 Hindenburg 1937/39, 29 Zusammendrucke komplett postfrisch, 3+Z+Z+6 Pf. und 6+Z+Z+6 Pf. je beide Typen (Nr. KZ 27.1/2 und 29.1/2),
Mi. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ26/W70  ** 120,—

2956 Hindenburg 1937/39, 29 Zusammendrucke komplett gestempelt, 3+Z+Z+6 Pf. und 6+Z+Z+6 Pf. je beide Typen (Nr. KZ 27.1/2 und
29.1/2), Mi. 570,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ26/W70 # 200,—

2957 Hindenburg 1940, 12 verschiedene senkr. und 3 verschieden waager. Zusammendrucke, je postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S203/15,W87/
9  **

150,—

2958 1+A17+1 Pf. Hindenburg 1940/41 mit A17+1+A17 und 4+1+4 als Rand—6er-Block portorichtig auf Brief von NORDEN 18.19.40 mit
Landpoststempel OSTERMARSCH nach Dortmund, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S212,214 [ 50,—

2959 Stände 1934, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils mit Bogenrand, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101  ** 180,—
2960 Stände 1934, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101

#/]
200,—

2961 8+A6 mit 8+12 Pf. Stände 1934 als 4er-Block mit 4+6 Pf. 3 Pf. Saar-Heimkehr und 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf R-Brief von MAINZ
25.1.35 nach Steinheim, Mi. 117,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S223,219,227
[

40,—

2962 8+A6 mit 8+12 Pf. Stände 1934 als 4er-Block mit 8+Z+Z+4 Pf. und 2mal 1 Pf. Hindenburg auf R-Brief von KÖLN 24.4.35 nach Berlin (1 Pf.
überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S223,227,KZ21
[

40,—

2963 5+6 Pf, und 3+12 Pf, Trachten, Kehrdruck je 3mal mit 5+6+5 Pf. und 6+5+6 Pf. (S 232, 234) bzw. 3+12+3 Pf. und 12+3+12 Pf. als
Rand-12er-Block, gestempelt STUTTGART, Mi. 146,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K25/26 40,—

2964 Trachten 1935, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 245 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K25/W102  ** 80,—
2965 Trachten 1935, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, 5+6 Pf. Kehrdruck im Paar als 4er-Block, Mi. 317,- . . . K25/W102

#/]
100,—

2966 Olympiade 1936, 10 Zusammendrucke komplett gestempelt (W 105 Bogenecke), Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK27/W110 # 60,—
2967 WHW 1936 Moderne Bauten, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils mit Rand, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122  ** 60,—
2968 WHW 1936 Moderne Bauten, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122 # 60,—
2969 WHW 1938 Ostmark, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 255,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K33/W135

#/]
80,—

2970 A11+12+A11, WHW 1938 Ostmark, mit 3+12+3 Pf. als linker unterer Eckrand-6er-Block mit 5+6 Pf. und 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf
R-Brief von FRIEDLAND/BRESLAU 29.6.39 nach Neisse, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S256,252,247
[

40,—

2971 WHW 1940 Bauwerke, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 175,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K37/W148  ** 60,—
2972 A13+6 Pf+A13,.Hitler 1941, Randstreifen mit 6 Pf. Wehrkampftage portorichtig auf Brief von DORNBIRN 23.XI.43 nach Oberlungwitz, Ost-

markverwendung, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S283,818 [ 50,—

2973 6+A14+6 Pfg Hitler 1941, Randstreifen portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von DORNBIRN 21.IX.42 nach Oberlungwitz, Ostmarkverwen-
dung, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S289 [ 60,—

Deutsches Reich Ganzsachen
2974 20 Pfg Reichsadler, Frageteil, mit Maschinenstempel “CHEMNITZ 31 12 24" in seltener portorichtiger Verwendung am letzten Tag der 20

Pfg-Tarifzeit nach Diamante in Argentinien, oben links Heftklammerspur. Viel Bedarfstext, seltene Destination! Die niedrige Katalogwertnotie-
rung im Michel-Katalog gilt für Sendungen in der 15 Pfg-Tarifzeit ab 01.01.1925. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2975 20 Pfg Reichsadler, als Einzelkarte verwendetes Antwortteil, in seltener portorichtiger Verwendung in der 20 Pfg-Tarifzeit mit Maschinenstem-
pel “CHEMNITZ 17.12.24" nach Detroit/USA. Die niedrige Katalogwertnotierung im Michel-Katalog gilt für Sendungen in der 15 Pfg-Tarifzeit
ab 01.01.1925 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2976P 1,25 Mk Dienstpost - Doppel - GSK “An den Gemeindewaisenrat”, sauber ungebrauchtes Prachtstück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB2 [ 130,—
2977P 5 Pfg. + 50 Pfg. Sonderflug-Ganzsachenkarte gebraucht mit viel Text und Flugpost-Stempel WIESBADEN-FRANKFURT LUFTPOST 15.10.12

nach Moers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SEP1 [ 80,—

2978P 1/3 Gr. Streifband, als Ortssendung innerhalb von Stettin mit aptiertem Franco-K1 “STETTIN 4 12 74" aufgegeben und da die Empfängerin
nach Berlin verzogen war, dorthin weitergeleitet. Vorderseitig blauer Ra1 ”V.P.R. 4 12", in Berlin wurde wiederum an eine dritte Adresse wei-
tergeleitet, rücks. entspr. Vermerke und Stempel vom 5.12. bzw. 6.12. sowie blauer Klebezettel “Verspätet bestellt wegen ungenügender
Wohnungs-Bezeichnung. ...”, ein interessanter Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S3 [ 70,—

2979P 6 Rpf. auf 10 Pfg. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit Maschinenstempel “DANZIG 5 13.12.39 Jeder Dienst am Vaterland stählt unsere
Kraft” und viel Text nach Bromberg, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P284 [ 40,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
2980 5 Pfg Germania Privat-GSK Baufachausstellung Leipzig 1913 mit Bild 09, ungebraucht, etwas fleckig, bildseitig gute Erhaltung! . . . . . . . . PP27C167/09

[
30,—

2981P 5 Pfg. Privat-Ganzsachenkarte mit Abb. “National-Denkmal und Jagdschloss Niederwald” gebraucht mit Bahnpost-L3 COELN 3.4 II
FRANKFURT A.M. nach Floridsdorf bei Wien mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP6F104/013
[

50,—

2982P 5 Pfg. Privat-Ganzsachenkarte mit Abb. “Blick auf Flusslandschaft von der Basteibrücke aus” gebraucht mit Ra3 BASTEI i. d.
SÄCHS.SCHWEIZ 11.5.87 nach Frankfurt, Adresse und Text fast komplett radiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP6F20/06 [ 40,—

2983P 3 Pfg. Krone/Adler Privat-Ganzsachenkarte Carl Gerbode mit Abbildung “Auerhahn auf Ast”, gebraucht aus GIESSEN 8.3.00, etwas bügig im
Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP8B7/03 [ 50,—
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2939 8+12+8 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Kehrdruckpaar 4 Pfg Reichspräsidenten auf Adresszettel von
HOFHEIM 25.10.33 nach Meiles Post Wetzhausen, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S113,K9 ] 50,—

2940 6+4 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit 6+12 Pf. Reichspräsidenten, A4+12 Pfg Fridericus mit 2-mal 12 Pfg als 4er-Block und 1 Pfg Hinden-
burg Paar und rückseitiger 4er-Block portorichtig auf Zensur-R-Auslandsbrief von ERFURT 5.3.34 nach Bern/Schweiz, Mi. 280,- . . . . . . .

SK19,S46,W45
[

90,—

2941 8+12 Pfg, Wagner 1933, Kehrdruckpaar als 4er-Block, zentrisch gest. WALDHEIM 20.3.34, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK20(2) # 45,—
2942 8+12 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit 4 Pf. Hindenburg portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von HARMSDORF 16.1.34 nach Berlin, Mi.

240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SK20,514 [ 80,—

2943 8 Pfg + X + 8 Pfg in Einheit mit 8 Pfg + 12 Pfg + 8 Pfg Wagner, tadellos gestempelt, bestens gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . W54,W58 # 120,—
2944 12+8+12 Pfg und 6+4+6 Pfg Wagner 1933, mit 6 Pfg Fridericus (Nr. 479) portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (24:16 cm) von BERLIN

14.3.34 nach Löhne, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W56,48 [ 90,—

2945 8+12 Pf. Wagner 1933, mit Kehrdruck 12 Pf. Reichspräsidenten auf R-Brief von BERLIN 20.12.33 nach Potsdam (2 Pf. überfrankiert) . . . W57,K13 [ 40,—
2946 8+12+8 Pfg und 12+8 Pfg Wagner 1933, auf Briefstück REWAHL 22.6.34 bzw. gest. MAINZ-KASTEL 21.3.34, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . W58,55 ] 40,—
2947P Hindenburg 1934 - Zusammendrucke gestempelt überkomplett mit zusätzlich KZ 21.2, durchgehend saubere Erhaltung, in dieser Form nicht

häufig im Angebot, Mi. 895.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ20/W62 # 200,—

2948 Hindenburg 1940, 8 Kehrdruckpaare mit Zwischenstegen postfrisch, dabei KZ 22 beide Typen und KZ 35/36 je mit Innenabstand der Strich-
leisten 16 und 17 mm, im Handbuch so nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ22/36  ** 50,—

2949 Hindenburg 1936/37, 29 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ22/W67  ** 120,—
2950 Hindenburg 1939, 51 Zusammendrucke komplett postfrisch, 6+Z+Z+6 Pf. beide Typen (Nr. KZ 22.3/4), Mi. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ22/W86  ** 150,—
2951 Hindenburg 1939, 51 Zusammendrucke komplett gestempelt (2 Briefstücke), 6+Z+Z+6 Pf. beide Typen (Nr. KZ 22.3/4), Mi. 560,- . . . . . KZ22/W86 # 160,—
2952P A5+6+A5+6+A5+6 Hindenburg 1934 als 6er-Streifen mit Bogenrand fast portorichtig mit Nebenfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe

(ohne Beanstandung 1 Pf. unterfrankiert) von EGER 1 Wir sind frei 18.10.38 nach Hierberg, überstempelter Not-R-Zettel, Mi. 480,- . . . . .
S124,126 [ 160,—

2953 A5+6 Pf. Hindenburg 1934, mit Bogenrand portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte von GEISING 17.7.35 nach Breslau, Mi. 160,- . . . . S125 [ 50,—
2954 6+A5+6 Pfg Hindenburg 1934, mit Bogenrand portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von LEIPLZIG LAND GEISING 2.1.35 und Landpoststpl.

STÖRMTHAL nach Pirna, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S126 [ 100,—

2955 Hindenburg 1937/39, 29 Zusammendrucke komplett postfrisch, 3+Z+Z+6 Pf. und 6+Z+Z+6 Pf. je beide Typen (Nr. KZ 27.1/2 und 29.1/2),
Mi. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ26/W70  ** 120,—

2956 Hindenburg 1937/39, 29 Zusammendrucke komplett gestempelt, 3+Z+Z+6 Pf. und 6+Z+Z+6 Pf. je beide Typen (Nr. KZ 27.1/2 und
29.1/2), Mi. 570,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ26/W70 # 200,—

2957 Hindenburg 1940, 12 verschiedene senkr. und 3 verschieden waager. Zusammendrucke, je postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S203/15,W87/
9  **

150,—

2958 1+A17+1 Pf. Hindenburg 1940/41 mit A17+1+A17 und 4+1+4 als Rand—6er-Block portorichtig auf Brief von NORDEN 18.19.40 mit
Landpoststempel OSTERMARSCH nach Dortmund, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S212,214 [ 50,—

2959 Stände 1934, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils mit Bogenrand, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101  ** 180,—
2960 Stände 1934, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101

#/]
200,—

2961 8+A6 mit 8+12 Pf. Stände 1934 als 4er-Block mit 4+6 Pf. 3 Pf. Saar-Heimkehr und 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf R-Brief von MAINZ
25.1.35 nach Steinheim, Mi. 117,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S223,219,227
[

40,—

2962 8+A6 mit 8+12 Pf. Stände 1934 als 4er-Block mit 8+Z+Z+4 Pf. und 2mal 1 Pf. Hindenburg auf R-Brief von KÖLN 24.4.35 nach Berlin (1 Pf.
überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S223,227,KZ21
[

40,—

2963 5+6 Pf, und 3+12 Pf, Trachten, Kehrdruck je 3mal mit 5+6+5 Pf. und 6+5+6 Pf. (S 232, 234) bzw. 3+12+3 Pf. und 12+3+12 Pf. als
Rand-12er-Block, gestempelt STUTTGART, Mi. 146,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K25/26 40,—

2964 Trachten 1935, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 245 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K25/W102  ** 80,—
2965 Trachten 1935, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, 5+6 Pf. Kehrdruck im Paar als 4er-Block, Mi. 317,- . . . K25/W102

#/]
100,—

2966 Olympiade 1936, 10 Zusammendrucke komplett gestempelt (W 105 Bogenecke), Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK27/W110 # 60,—
2967 WHW 1936 Moderne Bauten, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils mit Rand, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122  ** 60,—
2968 WHW 1936 Moderne Bauten, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122 # 60,—
2969 WHW 1938 Ostmark, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 255,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K33/W135

#/]
80,—

2970 A11+12+A11, WHW 1938 Ostmark, mit 3+12+3 Pf. als linker unterer Eckrand-6er-Block mit 5+6 Pf. und 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf
R-Brief von FRIEDLAND/BRESLAU 29.6.39 nach Neisse, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S256,252,247
[

40,—

2971 WHW 1940 Bauwerke, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 175,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K37/W148  ** 60,—
2972 A13+6 Pf+A13,.Hitler 1941, Randstreifen mit 6 Pf. Wehrkampftage portorichtig auf Brief von DORNBIRN 23.XI.43 nach Oberlungwitz, Ost-

markverwendung, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S283,818 [ 50,—

2973 6+A14+6 Pfg Hitler 1941, Randstreifen portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von DORNBIRN 21.IX.42 nach Oberlungwitz, Ostmarkverwen-
dung, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S289 [ 60,—

Deutsches Reich Ganzsachen
2974 20 Pfg Reichsadler, Frageteil, mit Maschinenstempel “CHEMNITZ 31 12 24" in seltener portorichtiger Verwendung am letzten Tag der 20

Pfg-Tarifzeit nach Diamante in Argentinien, oben links Heftklammerspur. Viel Bedarfstext, seltene Destination! Die niedrige Katalogwertnotie-
rung im Michel-Katalog gilt für Sendungen in der 15 Pfg-Tarifzeit ab 01.01.1925. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2975 20 Pfg Reichsadler, als Einzelkarte verwendetes Antwortteil, in seltener portorichtiger Verwendung in der 20 Pfg-Tarifzeit mit Maschinenstem-
pel “CHEMNITZ 17.12.24" nach Detroit/USA. Die niedrige Katalogwertnotierung im Michel-Katalog gilt für Sendungen in der 15 Pfg-Tarifzeit
ab 01.01.1925 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2976P 1,25 Mk Dienstpost - Doppel - GSK “An den Gemeindewaisenrat”, sauber ungebrauchtes Prachtstück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB2 [ 130,—
2977P 5 Pfg. + 50 Pfg. Sonderflug-Ganzsachenkarte gebraucht mit viel Text und Flugpost-Stempel WIESBADEN-FRANKFURT LUFTPOST 15.10.12

nach Moers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SEP1 [ 80,—

2978P 1/3 Gr. Streifband, als Ortssendung innerhalb von Stettin mit aptiertem Franco-K1 “STETTIN 4 12 74" aufgegeben und da die Empfängerin
nach Berlin verzogen war, dorthin weitergeleitet. Vorderseitig blauer Ra1 ”V.P.R. 4 12", in Berlin wurde wiederum an eine dritte Adresse wei-
tergeleitet, rücks. entspr. Vermerke und Stempel vom 5.12. bzw. 6.12. sowie blauer Klebezettel “Verspätet bestellt wegen ungenügender
Wohnungs-Bezeichnung. ...”, ein interessanter Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S3 [ 70,—

2979P 6 Rpf. auf 10 Pfg. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit Maschinenstempel “DANZIG 5 13.12.39 Jeder Dienst am Vaterland stählt unsere
Kraft” und viel Text nach Bromberg, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P284 [ 40,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
2980 5 Pfg Germania Privat-GSK Baufachausstellung Leipzig 1913 mit Bild 09, ungebraucht, etwas fleckig, bildseitig gute Erhaltung! . . . . . . . . PP27C167/09

[
30,—

2981P 5 Pfg. Privat-Ganzsachenkarte mit Abb. “National-Denkmal und Jagdschloss Niederwald” gebraucht mit Bahnpost-L3 COELN 3.4 II
FRANKFURT A.M. nach Floridsdorf bei Wien mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP6F104/013
[

50,—

2982P 5 Pfg. Privat-Ganzsachenkarte mit Abb. “Blick auf Flusslandschaft von der Basteibrücke aus” gebraucht mit Ra3 BASTEI i. d.
SÄCHS.SCHWEIZ 11.5.87 nach Frankfurt, Adresse und Text fast komplett radiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP6F20/06 [ 40,—

2983P 3 Pfg. Krone/Adler Privat-Ganzsachenkarte Carl Gerbode mit Abbildung “Auerhahn auf Ast”, gebraucht aus GIESSEN 8.3.00, etwas bügig im
Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP8B7/03 [ 50,—
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2984 3 Pfg Krone/Adler, Günther Wagner, rücks. Pelikan-Tinte Sorte 3001, 4001 u. 5001, sauber gestempelt “HANNOVER 22 5 00", tadellose
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP8B8/03 [ 40,—

2985 5 Pfg Krone/Adler, Gruß vom Ugleisee (Ansicht des Sees), sauber gebraucht von “GREMSMÜHLEN (BZ. KIEL) 15.8.98" nach Nordseebad
Amrum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP9F98/05 [ 50,—

2986 1908, Gössnitz-Altenburg, XX. Deutscher Philatelistentag, fünf gebrauchte 3 Pfg Germania Privat-GS-Postkarten nebst Zudrucken verschie-
dener Sachsen-Marken, dabei “roter Sachsendreier”, 3 Pfg grün, 1/2 Ngr. Friedrich August, 10 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen, alle Ganz-
sachen mit entspr. Philatelistentag-Sonderstempel an gleiche Adresse nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP23C9(5) [ 75,—

2987 5 Pfg Germania, Privat-GS-Postkarte “INTERNATIONALE LUFTSCHIFFFAHRT AUSSTELLUNG FRANKFURT A/M. 1909", Abb. Mann mit Mega-
phon im Freiballon über Frankfurt, befördert nebst ILA-Viginette von ”FRANKFURT (MAIN) 21.8.09" nach Witten/Ruhr . . . . . . . . . . . . . . .

PP27C100/01
[

40,—

2988P 1927, 20 Pfg. + 15 Pfg. Flugpost-Privatganzsachenkarte mit Erstflug-SST STETTIN 18.7.27 nach Oslo, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP96C2 [ 80,—
2989 8 u. 30 Pfg Ebert, Privat-GS-Umschlag im Format 192:130 mm, mit IPOSTA-Sonderstempel vom ersten Tag der Ausstellung “BERLIN W62

12.9.30" nebst IPOSTA-R-Zettel als portorichtiger Orts-R-Brief nach Berlin N20 (Ank-Stpl) befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU117a [ 40,—

2990 1900, Remscheid Müngstener Brücke bzw. “Kaiser Wilhelm-Brücke”, oben mit Text betreff. Höhe, Länge u. Bogenspannung, gebraucht von
“REMSCHEID 4.6.00" nach Darmstaft, oben Mitte kleines Nadelloch, selten angebotene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP19F59/02
[

50,—

2991 10 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag der Firma “Schleicher & Schüll, Düren” für Warenmuster-Sendungen, gebraucht mit Stempel “DÜREN
8.12.02" nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU26 B29 [ 70,—

2992 1906, Friedrich I. 1806 und Wilhelm II. 1906, fünf dekorativ gestaltete ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 2, 3, 5, 10
u. 20Pfg Germania, minimale Spuren, Borek-Nr. PU 23 D2, 24 D4, 25 D3, 26 D3, 27 D3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2993 3 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag im Format 189 x 130 mm und Zudruck eines blauen rechteckigen Rahmen mit Schwalben-Motiv für das
Adressfeld, gebraucht mit Stempel “SCHÖNBERG 7.12.06" nach Berlin, senkr. Faltbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU24 A [ 70,—

2994 1913, Kaiser Wilhelm II. Jubiläums-Couvert 1888/1913, vier ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 3, 5, 10 u. 25 Pfg
Germania, schalterfrische Erhaltung, Borek-Nr. PU 24 D7, 25 D9, 26 D8 u. 28 D3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2995 3 Pfg. Privatganzsachen-Drucksachenfaltbrief in Kartenbriefform mit abtrennbarer Antwortkarte ohne Wertstempel der Fa. Fromm &Co mit
Werbung für Diabetiker-Nahrungsmittel, gebraucht von BERLIN 28.4.14 nach Bad Nauheim, etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
2996 Margarethen-Volksfest, 25 Exemplare, tadellos postfrisch, dazu zwei gestempelte Marken, eine davon auf Briefstück, tadellose Erhaltung, Mi.

3.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a (27)  ** 300,—

2997 50 Pfg. Flugpostmarke in hellblau und lebhaftultramarin, 2 ungebrauchte Pracht-Werte, b-Farbe unten in der Zähnung mit kleinem Wasser-
fleck, sonst einwandfrei, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a,4b  * 60,—

2998 50 Pfg Margareten Volksfest, hellblau und ultramarin (vom Unterrand), postfrisch, tadellos, dazu 50 Pfg ungezähnt vom Unterrand, an 3 Seiten
Format zu klein, ungebraucht, Fotobefund und Fotokurzbefund Brettl AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a,b  ** 120,—

2999P Flugpost Margareten Volksfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück, Mi. 230,-. . . . . 4a,b #/] 90,—
3000 50 Pf. Margareten-Volksfest in b-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand (dieser mit Falzrest), Fotoattest Sieger BPP: “echtes postfrisches

Exemplar”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b  ** 100,—

3001P 10 Pfg Flugpostmarke Gotha-Erfurt, postfrisches Prachtstück mit links nicht ganz perfekter Zähnung (siehe auch Foto) und Rand, Mi. 800,— 5  ** 150,—
3002 10 Pfg der Fliegerschule Gotha, ungebraucht mit Neugummi, einwandfrei, Fotokurzbefund Brettl AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 75,—
3003FP 30 Pfg “Ballonfahrt der Luftschutzabteilung der Technischen Nothilfe in Hamburg” in allen drei Farben und jeweils mit Platten-

fehler I “D von DER LUFTSCHUTZ oben gebrochen”, tadellos auf drei Karten, davon zwei gelaufen und eine ungelaufen - ideale
Ausstellungsseite! Mi. 4400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a/c I [ 1000,—

Flugpost Rhein-Main
3004 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Lich, rücks. Grußtex-

te von drei versch. Passagieren (?), u. a. “...Viele Grüße aus der Höhe von ungefähr 1000 m... Aus der Luft....” (alter Ausruf 45) . . . . . . . .
10DA12Ad [ 35,—

3005 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin” nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10DA12F [ 35,—
3006 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin”, mit viel Text nach Wiesbaden . . . . 10DA12F [ 35,—
3007 DARMSTADT 12.6.12, rechtes oberes Eckrandstück 10 Pfg Flugpost nebst Oberrandstück 5 Pfg Germania auf Fotokarte “Prinzen in Sommer-

kleidung”, mimimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA12Gka
[

70,—

3008 DARMSTADT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte nach London, seltene Auslandspost, rücks.
viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA13Ate [ 90,—

3009 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 14 “T von DEUTSCHE unten gespalten” nebst 5 Pfg Germania auf Bild-
postkarte “Auswechslung der Postsäcke” (rechts oben und unten Eckknicke) nach Hamburg an Dr. Oster, Direktor der Hamburg-Mannheimer
Versicherungs AG (Oster war Vorstandsvorsitzender von 1905-1927) (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14Tlc [ 60,—

3010 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 2x 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (kleine Spuren in den
Ecken), nach Haag/Holland. Rückseitig interessanter Text “...Diese Karte ist speziell für die Luftpost gemacht ...Später werden sie viel Geld
Wert.” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15Atf [ 60,—

3011 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (senkr. Bug), nach Berlin.
Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung” in Bezug der Schaltung einer Herbstanzeige (alter Ausruf 50) . . . . . . .

10DA17Aha
[

35,—

3012 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Berlin an die Deut-
sche Elektrizitäts-Gesellschaft. Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung”. Minimale Bedarfsspuren. . . . . . . . . . .

10DA17Aha
[

60,—

3013 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte (gerippter Karton) mit rücks. gedrucktem
Werbetext der Berliner Allgemeinen Zeitung, adressiert an Firma Maggi in Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA17Aha
[

70,—

3014 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg (etwas oxidiert) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton,
mit Grußtext nach Plauen i.V., von dort nach Wien weiter geleitet! Nach Österreich galt Inlandsporto, daher keine Nachportoerhebung . . . .

10FR10Ata [ 60,—

3015 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext und Absen-
der-Ortsangabe “L.S. Schwaben 12. Juni 1912" nach Ludwigshafen (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR12Ad [ 35,—

3016 FRANKFURT 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 30 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (unten links zwei Aktenlö-
cher), mit rücks. aufgeklebtem Gedicht nach Karlsruhe, Sieger-Katalogwert 275.- (alter Ausruf 55) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR16Adr [ 40,—

3017 FRANKFURT 24.6.12, zu spät aufgegebene graubraune Flugpostkarte, glatter Karton, nur die 5 Pfg Germania-Marke mit normalen Tages-
stempel entwertet, Flugpostmarke 10 Pfg ohne Stempel, mit Grußtext nach Frankfurt-Bonames, kleine Spuren (alter Ausruf 50) . . . . . . . .

10FR24A [ 35,—

3018 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, geschrieben an Bord der
Schwaben, rücks. “...von meiner Fahrt mit dem Luftschiff Schwaben ...Frankfurt a/M i.d. Luft 10 VI 1912", nach Frankfurt/M.-Bonames,
senkr. Knitterspur außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ad [ 40,—

3019 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit vierzeiligem Reim
nach Frankfurt/M. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ad [ 35,—

3020 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext und Vignette
zum 17. Deutschen Bundesschießen nach Frankfurt/M. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ag [ 50,—

3021P OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler “Fuß des T in DEUTSCHE gespalten” (Feld 14) nebst 5 Pfg Germania mit Fir-
menlochung “F&C” (O. Fritze & Co., Offenbach) auf offizieller Flugpostkarte, gerippter Karton, mit viel Werbetext an einen Geschäftsfreund
nach Ingolstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ahlc
[

100,—

100

Halbamtliche Flugmarken

3022 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text in die Schweiz.
Unten im Kartenrand ein kleiner Spalt, sonst gute Erhaltung. Ab Worms in das Ausland beförderte Belege sind nicht häufig! (alter Ausruf 70) . .

10WO12Atc
[

50,—

3023 DARMSTADT 12.6.12, Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” mit Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania und blauer Spenden-Vignet-
te “KRPR. WILHELM” für’s Fliegerheim nach Bingen a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Dg [ 50,—

3024 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg, graubraune Flugpostkarte, gerippter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”. In vorlie-
gender Variante mit geripptem Karton seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 45,—

3025 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg (uneben aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton,
Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”, zusätzliche Sekula-Beschriftung per Hektograph “832, Dieser Flug mit Schwierigkeiten
verbunden...” (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ai [ 35,—

3026 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressvordruck “Verein für
Fremdenverkehr Ulm a. D.” und rücks. Zudruck “Schneider von Ulm” (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj [ 35,—

3027 DARMSTADT 22.6.12, drei Flugpostkarten, je mit 20 Pfg Flugpostmarke nebst 5 Pfg Germania und rücks. Zudruck “...Schneider von Ulm...”
an den Verein für Fremdenverkehr nach Ulm, drei versch. Varianten bezüglich der Adresse, einmal mit Adresstempel und zwei versch. Adress-
vordrucke (größere und kleinere Schrift) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj(3)
[

75,—

3028 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg mit Plattenfehler Feld 53 “Farbpunkt zwischen O und S in LUFTPOST” nebst 5 Pfg Germania auf
graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adress-
stempel “Altes Palais Darmstadt” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Alk [ 60,—

3029P DARMSTADT 23.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Karlsbad/Böhmen an
einen Kurgast aus Essen, rücks. viel Text und datiert “Cöln 18.6.12", in Karlsbad unzustellbar und mit L1 ”Ausruf erfolglos" weiter nach Es-
sen/Ruhr, in blau angeschriebenes Nachporto “7" Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ataw
[

100,—

3030P DARMSTADT 23.612 (Letzttag), Flugpostmarke 20 Pfg (mit Einriss aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Ankunft des Postluft-
schiffes Schwaben” mit Verkaufsstellen-Stempel “Geschwister Moos, Karlsruhe-Baden-Baden-Genf” (Karlsruhe, Kaiserstraße 96, Kaufladen
für Postkarten und Kunstdrucke) und Grußtext nach Freiburg i.Br. an den Freiherrn Schilling von Cannstatt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA23Sfb [ 100,—

3031 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Neu-Ulm 11FR15A [ 35,—
3032 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Wetzen-

dorf, die beiden Marken kleben seitenverkehrt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11FR15A [ 40,—

3033 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit vom Absender selbst in
Schönschrift verfasstem vierzeiligen Reim nach Passau an die Brauerei Eduard Peschl (der Sohn war später ein bekannter BPP/Infla-Prüfer, u.
a. auch für dieses Sammelgebiet) (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 35,—

3034 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg (eine Marke ein Fehlzahn) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner
Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 80,—

3035 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton
- Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”. . . . . .

12a [ 80,—

Flugleitungsstempel
3036P “EILBEFÖRDERUNG DURCH FLUGZEUG DER LLOYD OSTFLUG”, grüner L3 klar auf 60 Pfg. Ganzsachen-Kartenbrief mit Flugpostzufrankatur

aus STETTIN FLUGPLATZ 1.6.22 (1 Wert nicht abgestempelt) nach München mit diversen Nebenstempeln, innen mit sehr viel Text, Pracht
[ 50,—

3037 1926, Erstflug Stettin-Kalmar 3.5., Drucksachen-Umschlag mit Flugpostmarken aus STETTIN 3.5.26 nach Kalmar mit allen Stempeln, Pracht [ 30,—
3038P 1927, Erstflug Kopenhagen-Stettin 18.7., Brief mit dänischer Frankatur aus KOPENHAVN 18.7.27" nach Stettin mit Flugpost-Best.-Stempel,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3039P 1927, Erstflug Stettin 18.7. nach Kopenhagen, Göteborg und Oslo, 3 verschiedene Karten/Briefe mit entsprechendem SST STETTIN 18.7. und
Ankunftsstempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3040 1928, Erstflug Stettin - Hiddensee/Vitte 2.7., Ganzsachenkarte mit Zufrankatur aus STETTIN 2.7.28 nach Hiddensee mit Best.-Stempel “Mit
Luftpost befördert Kloster (Hiddensee) und Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3041 1928, Erstflug Stettin-Vitte 2.7., Brief mit Flugpostmarken aus STETTIN 2.7.28 nach Vitte mit rotem L2 “Mit Luftpost befördert Vitte”, Pracht . [ 30,—
3042P 1929, Erstflug Stettin-Frankfurt/Oder und Frankfurt/Oder-Stettin vom 24.7., 2 frankierte Karten mit allen Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . [ 40,—
3043 1929, Erstflug Stockholm - Stettin 22.6., frankierter Drucksachen-Umschlag mit Flugpost-SST STOCKHOLM.....LUFTPOST 22.6.29 nach

Stettin mit Flugpost-Best.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Zeppelinpost nach Sieger
3044 Amerikafahrt 1928, Vordruck-Brief mit Auflieferung Friedrichshafen mit 4 RM Zeppelin und allen Stempel nach New York, Pracht . . . . . . . 21B [ 40,—
3045P 1929, Orientfahrt, Auflieferung Friedrichshafen mit Sonderbestätigungsstempel Type I, Brief mit 2 M. Adler und allen Stempeln, adressiert

nach Braunschweig, Pracht, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IA [ 60,—

3046 1929, 1. Nordamerikafahrt, versuchte Fahrt mit Notlandung, Auflieferung Friedrichshafen (Maschinenstempel), Verzögerungsstempel, Brief
mit 4 RM nach Philadelphia USA, rücks. Verschlußaufkleber einer Konditorei aus M.-Gladbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A [ 40,—

3047P 1929, Weltrundfahrt, Jap. Post, private Fotokarte “Zeppelin über Cairo (?)” mit jap. Frankatur (3 Werte mit Mängeln) und Text sowie rotem
Best.-Stempel nach England, Beförderungsspuren, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31A [ 100,—

3048P 1929, 5. Schweizfahrt, Bordpost mit Abwurf Zürich-Flugplatz, Fotokarte mit Bordpost-Stempel vom 6.10. und 50 Pfg. Adler nach Interlaken,
alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40B [ 100,—

3049 Fahrt nach Zürich-Dübendorf 1929, Bordpost, Brief vom 2.11. mit Bordpoststempeltype IIIa und 1 Mk Adler in die Schweiz, leichte Randspu-
ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45B [ 35,—

3050 Fahrt nach Böblingen 1929, Bordpost mit Stempel vom 20.10., GSK mit Zusatzfrankatur und rückseitig viel Text sowie vorderseitig mit allen
Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48Bb [ 100,—

3051 1930, Englandfahrt, Brief mit 50 Pfg u. 1 RM Steinadler sowie 50 Pfg Nothilfe 1929 nach Meissen, gepr. Dr. Simon. Dabei vier zeitgenössische
Zeitungsartikel, welche diese Fahrt ausführlich dokumentierten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55A [ 70,—

3052P Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Postkarte mit 2 RM Südamerikafahrt (kleine Eckschürfung) und vor-
derseitig allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57M [ 150,—

3053 1930, SAF, Brasilianische Post, Brief mit Sondermarken Paar 5000 Rs. nach Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59A [ 60,—
3054P 1930, Südamerikafahrt, brasil. Post, Ansichtskarte Recife mit Sondermarke 5000 Rs. grün und Zufrankatur aus RECIFE 28.MAI.30 mit ame-

rik. Bestätigungsstempel Type I nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59A [ 40,—

3055 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte aus RIO DE JANEIRO mit MiF 5.000 Rs grün und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . 59A [ 40,—
3056 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach Stutt-

gart mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59B [ 60,—

3057 1930, Südamerikafahrt, Heimfahrt, Brasilianische Post, GS-Postkarte frankiert mit 5.000 Rs Aufdruck USA nach Invington/USA, gepr. Dr.
Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59D [ 60,—

3058 1930, SAF, Uruguayische Post, Brief in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61B [ 30,—
3059 1930, Südamerikafahrt, Heimfahrt, Argentinische Post, GS-Postkarte frankiert mit 50 C. u. 1 Peso Zeppelin-Sondermarke blauer Aufdruck

nach Berlin, alle Stempel vorderseitig, schöner Beleg, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63B [ 50,—

3060 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, tadellose Behrens-Postkarte mit Zeppelinmarke 1 P. (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . 102Aa [ 45,—
3061P 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, ungarische Post der Rundfahrt Budapest, Vordruckkarte mit 1 P. Sondermarke und Zufrankatur und allen

Stempeln, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102Aa [ 60,—

3062 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, Rundfahrt Budapest-Friedrichshafen, Ansichtskarte mit zwei Zeppelin-Sondermarken zu
1 P. von Budapest über Friedrichshafen nach München, schöner Beleg, Sieger 150.- + Aufschlag für die zweite Zeppelin-Sondermarke . .

103a [ 60,—
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2984 3 Pfg Krone/Adler, Günther Wagner, rücks. Pelikan-Tinte Sorte 3001, 4001 u. 5001, sauber gestempelt “HANNOVER 22 5 00", tadellose
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP8B8/03 [ 40,—

2985 5 Pfg Krone/Adler, Gruß vom Ugleisee (Ansicht des Sees), sauber gebraucht von “GREMSMÜHLEN (BZ. KIEL) 15.8.98" nach Nordseebad
Amrum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP9F98/05 [ 50,—

2986 1908, Gössnitz-Altenburg, XX. Deutscher Philatelistentag, fünf gebrauchte 3 Pfg Germania Privat-GS-Postkarten nebst Zudrucken verschie-
dener Sachsen-Marken, dabei “roter Sachsendreier”, 3 Pfg grün, 1/2 Ngr. Friedrich August, 10 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen, alle Ganz-
sachen mit entspr. Philatelistentag-Sonderstempel an gleiche Adresse nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP23C9(5) [ 75,—

2987 5 Pfg Germania, Privat-GS-Postkarte “INTERNATIONALE LUFTSCHIFFFAHRT AUSSTELLUNG FRANKFURT A/M. 1909", Abb. Mann mit Mega-
phon im Freiballon über Frankfurt, befördert nebst ILA-Viginette von ”FRANKFURT (MAIN) 21.8.09" nach Witten/Ruhr . . . . . . . . . . . . . . .

PP27C100/01
[

40,—

2988P 1927, 20 Pfg. + 15 Pfg. Flugpost-Privatganzsachenkarte mit Erstflug-SST STETTIN 18.7.27 nach Oslo, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP96C2 [ 80,—
2989 8 u. 30 Pfg Ebert, Privat-GS-Umschlag im Format 192:130 mm, mit IPOSTA-Sonderstempel vom ersten Tag der Ausstellung “BERLIN W62

12.9.30" nebst IPOSTA-R-Zettel als portorichtiger Orts-R-Brief nach Berlin N20 (Ank-Stpl) befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU117a [ 40,—

2990 1900, Remscheid Müngstener Brücke bzw. “Kaiser Wilhelm-Brücke”, oben mit Text betreff. Höhe, Länge u. Bogenspannung, gebraucht von
“REMSCHEID 4.6.00" nach Darmstaft, oben Mitte kleines Nadelloch, selten angebotene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP19F59/02
[

50,—

2991 10 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag der Firma “Schleicher & Schüll, Düren” für Warenmuster-Sendungen, gebraucht mit Stempel “DÜREN
8.12.02" nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU26 B29 [ 70,—

2992 1906, Friedrich I. 1806 und Wilhelm II. 1906, fünf dekorativ gestaltete ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 2, 3, 5, 10
u. 20Pfg Germania, minimale Spuren, Borek-Nr. PU 23 D2, 24 D4, 25 D3, 26 D3, 27 D3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2993 3 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag im Format 189 x 130 mm und Zudruck eines blauen rechteckigen Rahmen mit Schwalben-Motiv für das
Adressfeld, gebraucht mit Stempel “SCHÖNBERG 7.12.06" nach Berlin, senkr. Faltbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU24 A [ 70,—

2994 1913, Kaiser Wilhelm II. Jubiläums-Couvert 1888/1913, vier ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 3, 5, 10 u. 25 Pfg
Germania, schalterfrische Erhaltung, Borek-Nr. PU 24 D7, 25 D9, 26 D8 u. 28 D3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2995 3 Pfg. Privatganzsachen-Drucksachenfaltbrief in Kartenbriefform mit abtrennbarer Antwortkarte ohne Wertstempel der Fa. Fromm &Co mit
Werbung für Diabetiker-Nahrungsmittel, gebraucht von BERLIN 28.4.14 nach Bad Nauheim, etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
2996 Margarethen-Volksfest, 25 Exemplare, tadellos postfrisch, dazu zwei gestempelte Marken, eine davon auf Briefstück, tadellose Erhaltung, Mi.

3.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a (27)  ** 300,—

2997 50 Pfg. Flugpostmarke in hellblau und lebhaftultramarin, 2 ungebrauchte Pracht-Werte, b-Farbe unten in der Zähnung mit kleinem Wasser-
fleck, sonst einwandfrei, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a,4b  * 60,—

2998 50 Pfg Margareten Volksfest, hellblau und ultramarin (vom Unterrand), postfrisch, tadellos, dazu 50 Pfg ungezähnt vom Unterrand, an 3 Seiten
Format zu klein, ungebraucht, Fotobefund und Fotokurzbefund Brettl AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a,b  ** 120,—

2999P Flugpost Margareten Volksfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück, Mi. 230,-. . . . . 4a,b #/] 90,—
3000 50 Pf. Margareten-Volksfest in b-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand (dieser mit Falzrest), Fotoattest Sieger BPP: “echtes postfrisches

Exemplar”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b  ** 100,—

3001P 10 Pfg Flugpostmarke Gotha-Erfurt, postfrisches Prachtstück mit links nicht ganz perfekter Zähnung (siehe auch Foto) und Rand, Mi. 800,— 5  ** 150,—
3002 10 Pfg der Fliegerschule Gotha, ungebraucht mit Neugummi, einwandfrei, Fotokurzbefund Brettl AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 75,—
3003FP 30 Pfg “Ballonfahrt der Luftschutzabteilung der Technischen Nothilfe in Hamburg” in allen drei Farben und jeweils mit Platten-

fehler I “D von DER LUFTSCHUTZ oben gebrochen”, tadellos auf drei Karten, davon zwei gelaufen und eine ungelaufen - ideale
Ausstellungsseite! Mi. 4400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a/c I [ 1000,—

Flugpost Rhein-Main
3004 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Lich, rücks. Grußtex-

te von drei versch. Passagieren (?), u. a. “...Viele Grüße aus der Höhe von ungefähr 1000 m... Aus der Luft....” (alter Ausruf 45) . . . . . . . .
10DA12Ad [ 35,—

3005 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin” nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10DA12F [ 35,—
3006 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin”, mit viel Text nach Wiesbaden . . . . 10DA12F [ 35,—
3007 DARMSTADT 12.6.12, rechtes oberes Eckrandstück 10 Pfg Flugpost nebst Oberrandstück 5 Pfg Germania auf Fotokarte “Prinzen in Sommer-

kleidung”, mimimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA12Gka
[

70,—

3008 DARMSTADT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte nach London, seltene Auslandspost, rücks.
viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA13Ate [ 90,—

3009 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 14 “T von DEUTSCHE unten gespalten” nebst 5 Pfg Germania auf Bild-
postkarte “Auswechslung der Postsäcke” (rechts oben und unten Eckknicke) nach Hamburg an Dr. Oster, Direktor der Hamburg-Mannheimer
Versicherungs AG (Oster war Vorstandsvorsitzender von 1905-1927) (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14Tlc [ 60,—

3010 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 2x 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (kleine Spuren in den
Ecken), nach Haag/Holland. Rückseitig interessanter Text “...Diese Karte ist speziell für die Luftpost gemacht ...Später werden sie viel Geld
Wert.” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15Atf [ 60,—

3011 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (senkr. Bug), nach Berlin.
Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung” in Bezug der Schaltung einer Herbstanzeige (alter Ausruf 50) . . . . . . .

10DA17Aha
[

35,—

3012 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Berlin an die Deut-
sche Elektrizitäts-Gesellschaft. Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung”. Minimale Bedarfsspuren. . . . . . . . . . .

10DA17Aha
[

60,—

3013 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte (gerippter Karton) mit rücks. gedrucktem
Werbetext der Berliner Allgemeinen Zeitung, adressiert an Firma Maggi in Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA17Aha
[

70,—

3014 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg (etwas oxidiert) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton,
mit Grußtext nach Plauen i.V., von dort nach Wien weiter geleitet! Nach Österreich galt Inlandsporto, daher keine Nachportoerhebung . . . .

10FR10Ata [ 60,—

3015 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext und Absen-
der-Ortsangabe “L.S. Schwaben 12. Juni 1912" nach Ludwigshafen (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR12Ad [ 35,—

3016 FRANKFURT 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 30 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (unten links zwei Aktenlö-
cher), mit rücks. aufgeklebtem Gedicht nach Karlsruhe, Sieger-Katalogwert 275.- (alter Ausruf 55) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR16Adr [ 40,—

3017 FRANKFURT 24.6.12, zu spät aufgegebene graubraune Flugpostkarte, glatter Karton, nur die 5 Pfg Germania-Marke mit normalen Tages-
stempel entwertet, Flugpostmarke 10 Pfg ohne Stempel, mit Grußtext nach Frankfurt-Bonames, kleine Spuren (alter Ausruf 50) . . . . . . . .

10FR24A [ 35,—

3018 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, geschrieben an Bord der
Schwaben, rücks. “...von meiner Fahrt mit dem Luftschiff Schwaben ...Frankfurt a/M i.d. Luft 10 VI 1912", nach Frankfurt/M.-Bonames,
senkr. Knitterspur außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ad [ 40,—

3019 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit vierzeiligem Reim
nach Frankfurt/M. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ad [ 35,—

3020 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext und Vignette
zum 17. Deutschen Bundesschießen nach Frankfurt/M. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ag [ 50,—

3021P OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler “Fuß des T in DEUTSCHE gespalten” (Feld 14) nebst 5 Pfg Germania mit Fir-
menlochung “F&C” (O. Fritze & Co., Offenbach) auf offizieller Flugpostkarte, gerippter Karton, mit viel Werbetext an einen Geschäftsfreund
nach Ingolstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ahlc
[

100,—

100

Halbamtliche Flugmarken

3022 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text in die Schweiz.
Unten im Kartenrand ein kleiner Spalt, sonst gute Erhaltung. Ab Worms in das Ausland beförderte Belege sind nicht häufig! (alter Ausruf 70) . .

10WO12Atc
[

50,—

3023 DARMSTADT 12.6.12, Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” mit Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania und blauer Spenden-Vignet-
te “KRPR. WILHELM” für’s Fliegerheim nach Bingen a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Dg [ 50,—

3024 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg, graubraune Flugpostkarte, gerippter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”. In vorlie-
gender Variante mit geripptem Karton seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 45,—

3025 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg (uneben aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton,
Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”, zusätzliche Sekula-Beschriftung per Hektograph “832, Dieser Flug mit Schwierigkeiten
verbunden...” (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ai [ 35,—

3026 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressvordruck “Verein für
Fremdenverkehr Ulm a. D.” und rücks. Zudruck “Schneider von Ulm” (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj [ 35,—

3027 DARMSTADT 22.6.12, drei Flugpostkarten, je mit 20 Pfg Flugpostmarke nebst 5 Pfg Germania und rücks. Zudruck “...Schneider von Ulm...”
an den Verein für Fremdenverkehr nach Ulm, drei versch. Varianten bezüglich der Adresse, einmal mit Adresstempel und zwei versch. Adress-
vordrucke (größere und kleinere Schrift) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj(3)
[

75,—

3028 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg mit Plattenfehler Feld 53 “Farbpunkt zwischen O und S in LUFTPOST” nebst 5 Pfg Germania auf
graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adress-
stempel “Altes Palais Darmstadt” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Alk [ 60,—

3029P DARMSTADT 23.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Karlsbad/Böhmen an
einen Kurgast aus Essen, rücks. viel Text und datiert “Cöln 18.6.12", in Karlsbad unzustellbar und mit L1 ”Ausruf erfolglos" weiter nach Es-
sen/Ruhr, in blau angeschriebenes Nachporto “7" Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ataw
[

100,—

3030P DARMSTADT 23.612 (Letzttag), Flugpostmarke 20 Pfg (mit Einriss aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Ankunft des Postluft-
schiffes Schwaben” mit Verkaufsstellen-Stempel “Geschwister Moos, Karlsruhe-Baden-Baden-Genf” (Karlsruhe, Kaiserstraße 96, Kaufladen
für Postkarten und Kunstdrucke) und Grußtext nach Freiburg i.Br. an den Freiherrn Schilling von Cannstatt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA23Sfb [ 100,—

3031 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Neu-Ulm 11FR15A [ 35,—
3032 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Wetzen-

dorf, die beiden Marken kleben seitenverkehrt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11FR15A [ 40,—

3033 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit vom Absender selbst in
Schönschrift verfasstem vierzeiligen Reim nach Passau an die Brauerei Eduard Peschl (der Sohn war später ein bekannter BPP/Infla-Prüfer, u.
a. auch für dieses Sammelgebiet) (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 35,—

3034 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg (eine Marke ein Fehlzahn) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner
Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 80,—

3035 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton
- Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”. . . . . .

12a [ 80,—

Flugleitungsstempel
3036P “EILBEFÖRDERUNG DURCH FLUGZEUG DER LLOYD OSTFLUG”, grüner L3 klar auf 60 Pfg. Ganzsachen-Kartenbrief mit Flugpostzufrankatur

aus STETTIN FLUGPLATZ 1.6.22 (1 Wert nicht abgestempelt) nach München mit diversen Nebenstempeln, innen mit sehr viel Text, Pracht
[ 50,—

3037 1926, Erstflug Stettin-Kalmar 3.5., Drucksachen-Umschlag mit Flugpostmarken aus STETTIN 3.5.26 nach Kalmar mit allen Stempeln, Pracht [ 30,—
3038P 1927, Erstflug Kopenhagen-Stettin 18.7., Brief mit dänischer Frankatur aus KOPENHAVN 18.7.27" nach Stettin mit Flugpost-Best.-Stempel,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3039P 1927, Erstflug Stettin 18.7. nach Kopenhagen, Göteborg und Oslo, 3 verschiedene Karten/Briefe mit entsprechendem SST STETTIN 18.7. und
Ankunftsstempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3040 1928, Erstflug Stettin - Hiddensee/Vitte 2.7., Ganzsachenkarte mit Zufrankatur aus STETTIN 2.7.28 nach Hiddensee mit Best.-Stempel “Mit
Luftpost befördert Kloster (Hiddensee) und Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3041 1928, Erstflug Stettin-Vitte 2.7., Brief mit Flugpostmarken aus STETTIN 2.7.28 nach Vitte mit rotem L2 “Mit Luftpost befördert Vitte”, Pracht . [ 30,—
3042P 1929, Erstflug Stettin-Frankfurt/Oder und Frankfurt/Oder-Stettin vom 24.7., 2 frankierte Karten mit allen Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . [ 40,—
3043 1929, Erstflug Stockholm - Stettin 22.6., frankierter Drucksachen-Umschlag mit Flugpost-SST STOCKHOLM.....LUFTPOST 22.6.29 nach

Stettin mit Flugpost-Best.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Zeppelinpost nach Sieger
3044 Amerikafahrt 1928, Vordruck-Brief mit Auflieferung Friedrichshafen mit 4 RM Zeppelin und allen Stempel nach New York, Pracht . . . . . . . 21B [ 40,—
3045P 1929, Orientfahrt, Auflieferung Friedrichshafen mit Sonderbestätigungsstempel Type I, Brief mit 2 M. Adler und allen Stempeln, adressiert

nach Braunschweig, Pracht, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IA [ 60,—

3046 1929, 1. Nordamerikafahrt, versuchte Fahrt mit Notlandung, Auflieferung Friedrichshafen (Maschinenstempel), Verzögerungsstempel, Brief
mit 4 RM nach Philadelphia USA, rücks. Verschlußaufkleber einer Konditorei aus M.-Gladbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A [ 40,—

3047P 1929, Weltrundfahrt, Jap. Post, private Fotokarte “Zeppelin über Cairo (?)” mit jap. Frankatur (3 Werte mit Mängeln) und Text sowie rotem
Best.-Stempel nach England, Beförderungsspuren, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31A [ 100,—

3048P 1929, 5. Schweizfahrt, Bordpost mit Abwurf Zürich-Flugplatz, Fotokarte mit Bordpost-Stempel vom 6.10. und 50 Pfg. Adler nach Interlaken,
alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40B [ 100,—

3049 Fahrt nach Zürich-Dübendorf 1929, Bordpost, Brief vom 2.11. mit Bordpoststempeltype IIIa und 1 Mk Adler in die Schweiz, leichte Randspu-
ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45B [ 35,—

3050 Fahrt nach Böblingen 1929, Bordpost mit Stempel vom 20.10., GSK mit Zusatzfrankatur und rückseitig viel Text sowie vorderseitig mit allen
Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48Bb [ 100,—

3051 1930, Englandfahrt, Brief mit 50 Pfg u. 1 RM Steinadler sowie 50 Pfg Nothilfe 1929 nach Meissen, gepr. Dr. Simon. Dabei vier zeitgenössische
Zeitungsartikel, welche diese Fahrt ausführlich dokumentierten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55A [ 70,—

3052P Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Postkarte mit 2 RM Südamerikafahrt (kleine Eckschürfung) und vor-
derseitig allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57M [ 150,—

3053 1930, SAF, Brasilianische Post, Brief mit Sondermarken Paar 5000 Rs. nach Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59A [ 60,—
3054P 1930, Südamerikafahrt, brasil. Post, Ansichtskarte Recife mit Sondermarke 5000 Rs. grün und Zufrankatur aus RECIFE 28.MAI.30 mit ame-

rik. Bestätigungsstempel Type I nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59A [ 40,—

3055 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte aus RIO DE JANEIRO mit MiF 5.000 Rs grün und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . 59A [ 40,—
3056 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach Stutt-

gart mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59B [ 60,—

3057 1930, Südamerikafahrt, Heimfahrt, Brasilianische Post, GS-Postkarte frankiert mit 5.000 Rs Aufdruck USA nach Invington/USA, gepr. Dr.
Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59D [ 60,—

3058 1930, SAF, Uruguayische Post, Brief in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61B [ 30,—
3059 1930, Südamerikafahrt, Heimfahrt, Argentinische Post, GS-Postkarte frankiert mit 50 C. u. 1 Peso Zeppelin-Sondermarke blauer Aufdruck

nach Berlin, alle Stempel vorderseitig, schöner Beleg, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63B [ 50,—

3060 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, tadellose Behrens-Postkarte mit Zeppelinmarke 1 P. (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . 102Aa [ 45,—
3061P 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, ungarische Post der Rundfahrt Budapest, Vordruckkarte mit 1 P. Sondermarke und Zufrankatur und allen

Stempeln, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102Aa [ 60,—

3062 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, Rundfahrt Budapest-Friedrichshafen, Ansichtskarte mit zwei Zeppelin-Sondermarken zu
1 P. von Budapest über Friedrichshafen nach München, schöner Beleg, Sieger 150.- + Aufschlag für die zweite Zeppelin-Sondermarke . .

103a [ 60,—
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3063 Landungsfahrt nach Ungarn 1931, ungarische Post der Rückfahrt, Postkarte mit rückseitiger Frankatur (u.a. 2. P Zeppelin) und allen Stempeln
nach Dessau, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103b [ 50,—

3064 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrt, Brief mit beiden Sondermarken 1 und 2 Pengö, Bestätigungsstempel Type I. . . . . . . . . . . 103c [ 90,—
3065 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrtkarte mit beiden Zeppelinmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c [ 50,—
3066 1931, Ungarnfahrt, ungar. Post, Brief frankiert mit beiden Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur ab Budapest nach Deutschland, entsprechender

grüner Bestätigungsstempel, tadellos, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103c [ 90,—

3067P 1931, Fahrt Vaduz-Lausanne, Karte mit 1 Fr. Zeppelinmarke und vorderseitig allen Stempeln nach Huttwil, Schweiz, Pracht . . . . . . . . . . . 110A [ 80,—
3068 1931, Fahrt nach Vaduz-Lausanne, mit Liechtenstein Zeppelin-Sondermarke 1 Fr. frankierte Ansichtskarte “Vaduz, Schloßweiher” nach Dres-

den (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110A [ 60,—

3069 Schwabenfahrt 1931, Auflieferung Böblingen, Postkarte mit vorder- und rückseitiger Frankatur und allen Stempeln nach Plauen, leichte
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112Ba [ 30,—

3070FP 1931, Islandfahrt, isländische Post, Einschreibe-Brief mit 2 Kr. und 30 A. Sondermarken und allen Stempeln nach Deutschland, Pracht, 465,- 114D [ 150,—
3071P Islandfahrt, eingeschriebener Brief ab Reykjavik mit 30 A. und 1 Kr. Zeppelinmarke, letztere mit Punkt am Fuß der 1, befördert

via F’hafen bis Stuttgart, beide Ak.-Stempel anschriftseitig (Lucan Zeppelinpost der Islandfahrt, Seite 13), Spuren und unten
rechst etwas beschriftet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.114B [ 500,—

3072P 1931, Islandfahrt, isländ. Post, R.-Brief nach Dessau, frankiert mit 30 Aur und 2 Kr. Zeppelinmarken, grüner Bestätigungsstempel vs., Brief
mit leichten Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114D [ 140,—

3073FP 1931, Polarfahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Malygin, 8 Pfg. Sonder-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 2 M. Polarfahrt mit Oberrand und
allen Stempeln, adressiert nach Breslau, Karte mit Beförderungsspuren im Rand und etwas fleckig, Marke einwandfrei, 425,- . . . . . . . . .

119F [ 120,—

3074P 1931, Polarfahrt, Bordpost-Karte bis Malygin, frankiert mit 2 RM Polarfahrt, tadellose Erhaltung, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119C [ 140,—
3075 1931, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief mit Sondermarke 2.500 Rs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
3076 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 2.500 Reis frankierte Foto-AK “Bacachery” nach Dessau, alle Stempel vor-

derseitig, schöner Beleg! (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130A [ 45,—

3077 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 5.000 Reis frankierter Brief nach Dessau, schöner Beleg! (alter Ausruf 60) . 130B [ 45,—
3078 1932, 2. Südamerikafahrt, Bordpost Hinfahrt, Brief mit 1 RM Zeppelin und 50 Pfg Steinadler nach Pernambuco an A. Thasler (Besatzungsmit-

glied), Kuvert links etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143Ab [ 50,—

3079 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151A [ 40,—
3080 3. Südamerikafahrt 1932, Paraguayische Post, Einschreiben-Vordruckpostkarte mit MiF 20 Pesos Sondermarke und allen Stempeln nach

Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155 [ 70,—

3081 1932, 4. Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelin-Sondermarke 3.500 Rs über Friedrichshafen und Flughafen Nürn-
berg-Fürth nach Rodewisch, schöner Beleg, alle Stempel vorderseitig, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158A [ 40,—

3082 1932, 4. Südamerikafahrt, Argentinische Post, hübscher Brief mit Absendervordruck “NORD DEUTSCHER LLOYD” und Sonderbestätigungs-
stempel Type I nach Dessau, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159I [ 40,—

3083 1932, Fahrt in die Niederlande, Bordpost 18.6.32, dekorative Zeppelin-Bildpostkarte der Firma Dußler/Stuttgart (alter Ausruf 50) . . . . . . . 164 [ 35,—
3084P 1932, 250. Fahrt - Schweizfahrt, liechtenst. Post, Sonderdruckkarte des Postmuseums mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach

Deutschland, dort mit Nachsendung, kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167I [ 100,—

3085 1932, 3. SAF, Argentinische Post, Brief mit Sondermarke 90 Centavos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173B [ 30,—
3086 1932, 6. Südamerikafahrt, Bordpost, Eckener-Bildpostkarte mit 15 u. 50 Pfg Steinadler sowie 1 RM Zeppelin-Sondermarke nach Montevi-

deo/Uruguay, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177Ab [ 80,—

3087P 1932, 6. Südamerikafahrt, Anschlussflug ab Stuttgart, u.a. mit Teil des Heftchen-Blatt 62 frankierte und ab München per Einschreiben beför-
derte Postkarte nach Rio de Janeiro, dort unbestellbar und mit versch. Stempeln zurück an den Absender, rücks. Bedarfstext, gepr. Dr. Simon .

177C [ 150,—

3088 1932, 9. Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Briefkuvert des Brasil. Landwirtschaftsministerium mit Zeppelin-Sondermarke 7.500 Rs an ei-
nen Brasil. Konsul in Berlin, interessanter Beleg, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196 [ 60,—

3089 1933, 1. SAF, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 50 Pfg und 1 RM Steinadler nach Rio de Janeiro. Das Kuvert hat links oben einen ver-
schlossenen Einriß, ansonsten gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202Aa [ 35,—

3090 2. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Firmenbedarfsbrief aus HAMBURG 2.6. mit MiF Nr. 366 und allen Stempeln nach Argentinien, et-
was fleckig und Randspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

214Aa [ 50,—

3091 1933, 2. Südamerikafahrt, Anschlussflug ab Berlin, Abwurf Barcelona, Postkarte nach Aarhus/Dänemark, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . 214C [ 80,—
3092 1933, 5. SAF, Brasilianische Post, Brief mit blauem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227A [ 35,—
3093 Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Firmenbedarfspost aus Düsseldorf vom 9.10. mit allen Stempeln, Spuren 238Aab [ 60,—
3094 1934, 9. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, Postkarte mit u.a. 22,50 P. Zeppelin-Sondermarke Aufdruck “1934" nach Lorch, gepr. Dr.

Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
279 [ 60,—

3095 1934, 10. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, R-Brief mit u.a. 22,50 P. Zeppelin-Sondermarke Aufdruck “1934", diese mittels grünem
Postsonderstempel entwertet, nach Berlin an die Deutsche Lufthansa A.G., Kuvert unten leichter waager. Briefbug, gepr. Dr. Simon. . . . . .

282 [ 70,—

3096 1935, 2. SAF, Bordpost 1.5.35, mit 50 Pfg Steinadler frankierte Delag-Bildpostkarte “Blick auf Blankenese” mit eingedrucktem Zeppelineti-
kett nach Bad Freienwalde. Die Karte trägt nur den Bordpoststempel, in dieser Form - ohne Bestätigungsstempel - weder im Sieger noch im
Michel gelistet (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296Ab [ 80,—

3097 1935, 7. SAF, Brasilianische Post, Recife - Rio de Janeiro, Brief mit Empfängeradresse Syndicato Condor LTDA (alter Ausruf 60). . . . . . . . 306D [ 45,—
3098P 1. SAF 1936, Brief Bordpost der Rückfahrt 7.4. mit u. a. 25 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “offenes O in Luftpost” (Mi.-Nr. 533 I), tadellos

erhalten, Mi. für lose bereits 600.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.403C [ 250,—

3099 1. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Frankfurt, Einschreiben-Brief mit 3x 50 Pfg Nordamerikafahrt und R-Zettel aus Essen, Stempel aus
Frankfurt vom 3.5., interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406C [ 30,—

3100 1936, 1. NAF, R-Brief ab “FRANKFURT AM MAIN c” über New York nach Menden in Westfalen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 30,—
3101 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt, Ankunftsstempel Typ II, hübsch frankierte Bildpostkarte “Erster Aufstieg des Luft-

schiffs Graf Zeppelin am 2. Juli 1900" nach Weingarten (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407C [ 45,—

3102 1936, Olympia-Fahrt, Brief mit normaler Frankatur ab Frankfurt Main nach England adressiert, Kuvert mit kleinen Bedarfsspuren.. . . . . . . 427B [ 30,—
3103 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit EF 100 Pfg Steinadler nach Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427B [ 35,—
3104 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympia-Sondermarken inkl. kpl. Satz Winter-Olympiade als

Einschreiben frankierter Brief nach Zschieschen bei Großenhain, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig, Bahnpostamt 19, Frank-
furt (Main)”. Kuvert links senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 60,—

3105 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympiade-Sondermarken (Zusammendruck 3+12 Pfg sowie
senkr. Paar 40 Pfg) frankierter Brief nach Luckenwalde, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 35,—

3106 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen Frankfurt a.M., u.a. mit zwei versch. Olympiade-Zusammendruck frankierter Brief
nach Berlin, rücks. Rohrpoststempel “BERLIN ZENTRALFLUGHAFEN -1.8.36" mit Uhrzeit ”16 00" Uhr, kleine Transportknitter . . . . . . . . . .

427Ba [ 60,—

3107 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 6 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke nach
Blankenburg/Harz, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Bd [ 35,—

3108P 1936, 6. Nordamerikafahrt, Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPISCHES DORF 1.8. in die
USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428D [ 120,—

3109P 6. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Olympische Spiele in Berlin, Einschreiben-Brief mit Zeppelinfrankatur (etwas fleckig) und SST vom
1.8. sowie Sonder-R-Zettel “Olympisches Dorf” in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428D [ 120,—

3110 7. Nordamerikafahrt, Bordpost der Hinfahrt vom 16.8., Propagandakarte “Reichsparteitag 1934" (etwas beschnitten) mit sehr viel Text in die
USA, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430A [ 40,—
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3063 Landungsfahrt nach Ungarn 1931, ungarische Post der Rückfahrt, Postkarte mit rückseitiger Frankatur (u.a. 2. P Zeppelin) und allen Stempeln
nach Dessau, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103b [ 50,—

3064 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrt, Brief mit beiden Sondermarken 1 und 2 Pengö, Bestätigungsstempel Type I. . . . . . . . . . . 103c [ 90,—
3065 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrtkarte mit beiden Zeppelinmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c [ 50,—
3066 1931, Ungarnfahrt, ungar. Post, Brief frankiert mit beiden Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur ab Budapest nach Deutschland, entsprechender

grüner Bestätigungsstempel, tadellos, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103c [ 90,—

3067P 1931, Fahrt Vaduz-Lausanne, Karte mit 1 Fr. Zeppelinmarke und vorderseitig allen Stempeln nach Huttwil, Schweiz, Pracht . . . . . . . . . . . 110A [ 80,—
3068 1931, Fahrt nach Vaduz-Lausanne, mit Liechtenstein Zeppelin-Sondermarke 1 Fr. frankierte Ansichtskarte “Vaduz, Schloßweiher” nach Dres-

den (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110A [ 60,—

3069 Schwabenfahrt 1931, Auflieferung Böblingen, Postkarte mit vorder- und rückseitiger Frankatur und allen Stempeln nach Plauen, leichte
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112Ba [ 30,—

3070FP 1931, Islandfahrt, isländische Post, Einschreibe-Brief mit 2 Kr. und 30 A. Sondermarken und allen Stempeln nach Deutschland, Pracht, 465,- 114D [ 150,—
3071P Islandfahrt, eingeschriebener Brief ab Reykjavik mit 30 A. und 1 Kr. Zeppelinmarke, letztere mit Punkt am Fuß der 1, befördert

via F’hafen bis Stuttgart, beide Ak.-Stempel anschriftseitig (Lucan Zeppelinpost der Islandfahrt, Seite 13), Spuren und unten
rechst etwas beschriftet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.114B [ 500,—

3072P 1931, Islandfahrt, isländ. Post, R.-Brief nach Dessau, frankiert mit 30 Aur und 2 Kr. Zeppelinmarken, grüner Bestätigungsstempel vs., Brief
mit leichten Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114D [ 140,—

3073FP 1931, Polarfahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Malygin, 8 Pfg. Sonder-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 2 M. Polarfahrt mit Oberrand und
allen Stempeln, adressiert nach Breslau, Karte mit Beförderungsspuren im Rand und etwas fleckig, Marke einwandfrei, 425,- . . . . . . . . .

119F [ 120,—

3074P 1931, Polarfahrt, Bordpost-Karte bis Malygin, frankiert mit 2 RM Polarfahrt, tadellose Erhaltung, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119C [ 140,—
3075 1931, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief mit Sondermarke 2.500 Rs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
3076 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 2.500 Reis frankierte Foto-AK “Bacachery” nach Dessau, alle Stempel vor-

derseitig, schöner Beleg! (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130A [ 45,—

3077 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 5.000 Reis frankierter Brief nach Dessau, schöner Beleg! (alter Ausruf 60) . 130B [ 45,—
3078 1932, 2. Südamerikafahrt, Bordpost Hinfahrt, Brief mit 1 RM Zeppelin und 50 Pfg Steinadler nach Pernambuco an A. Thasler (Besatzungsmit-

glied), Kuvert links etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143Ab [ 50,—

3079 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151A [ 40,—
3080 3. Südamerikafahrt 1932, Paraguayische Post, Einschreiben-Vordruckpostkarte mit MiF 20 Pesos Sondermarke und allen Stempeln nach

Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155 [ 70,—

3081 1932, 4. Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelin-Sondermarke 3.500 Rs über Friedrichshafen und Flughafen Nürn-
berg-Fürth nach Rodewisch, schöner Beleg, alle Stempel vorderseitig, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158A [ 40,—

3082 1932, 4. Südamerikafahrt, Argentinische Post, hübscher Brief mit Absendervordruck “NORD DEUTSCHER LLOYD” und Sonderbestätigungs-
stempel Type I nach Dessau, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159I [ 40,—

3083 1932, Fahrt in die Niederlande, Bordpost 18.6.32, dekorative Zeppelin-Bildpostkarte der Firma Dußler/Stuttgart (alter Ausruf 50) . . . . . . . 164 [ 35,—
3084P 1932, 250. Fahrt - Schweizfahrt, liechtenst. Post, Sonderdruckkarte des Postmuseums mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach

Deutschland, dort mit Nachsendung, kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167I [ 100,—

3085 1932, 3. SAF, Argentinische Post, Brief mit Sondermarke 90 Centavos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173B [ 30,—
3086 1932, 6. Südamerikafahrt, Bordpost, Eckener-Bildpostkarte mit 15 u. 50 Pfg Steinadler sowie 1 RM Zeppelin-Sondermarke nach Montevi-

deo/Uruguay, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177Ab [ 80,—

3087P 1932, 6. Südamerikafahrt, Anschlussflug ab Stuttgart, u.a. mit Teil des Heftchen-Blatt 62 frankierte und ab München per Einschreiben beför-
derte Postkarte nach Rio de Janeiro, dort unbestellbar und mit versch. Stempeln zurück an den Absender, rücks. Bedarfstext, gepr. Dr. Simon .

177C [ 150,—

3088 1932, 9. Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Briefkuvert des Brasil. Landwirtschaftsministerium mit Zeppelin-Sondermarke 7.500 Rs an ei-
nen Brasil. Konsul in Berlin, interessanter Beleg, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196 [ 60,—

3089 1933, 1. SAF, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 50 Pfg und 1 RM Steinadler nach Rio de Janeiro. Das Kuvert hat links oben einen ver-
schlossenen Einriß, ansonsten gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202Aa [ 35,—

3090 2. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Firmenbedarfsbrief aus HAMBURG 2.6. mit MiF Nr. 366 und allen Stempeln nach Argentinien, et-
was fleckig und Randspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

214Aa [ 50,—

3091 1933, 2. Südamerikafahrt, Anschlussflug ab Berlin, Abwurf Barcelona, Postkarte nach Aarhus/Dänemark, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . 214C [ 80,—
3092 1933, 5. SAF, Brasilianische Post, Brief mit blauem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227A [ 35,—
3093 Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Firmenbedarfspost aus Düsseldorf vom 9.10. mit allen Stempeln, Spuren 238Aab [ 60,—
3094 1934, 9. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, Postkarte mit u.a. 22,50 P. Zeppelin-Sondermarke Aufdruck “1934" nach Lorch, gepr. Dr.

Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
279 [ 60,—

3095 1934, 10. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, R-Brief mit u.a. 22,50 P. Zeppelin-Sondermarke Aufdruck “1934", diese mittels grünem
Postsonderstempel entwertet, nach Berlin an die Deutsche Lufthansa A.G., Kuvert unten leichter waager. Briefbug, gepr. Dr. Simon. . . . . .

282 [ 70,—

3096 1935, 2. SAF, Bordpost 1.5.35, mit 50 Pfg Steinadler frankierte Delag-Bildpostkarte “Blick auf Blankenese” mit eingedrucktem Zeppelineti-
kett nach Bad Freienwalde. Die Karte trägt nur den Bordpoststempel, in dieser Form - ohne Bestätigungsstempel - weder im Sieger noch im
Michel gelistet (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296Ab [ 80,—

3097 1935, 7. SAF, Brasilianische Post, Recife - Rio de Janeiro, Brief mit Empfängeradresse Syndicato Condor LTDA (alter Ausruf 60). . . . . . . . 306D [ 45,—
3098P 1. SAF 1936, Brief Bordpost der Rückfahrt 7.4. mit u. a. 25 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “offenes O in Luftpost” (Mi.-Nr. 533 I), tadellos

erhalten, Mi. für lose bereits 600.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.403C [ 250,—

3099 1. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Frankfurt, Einschreiben-Brief mit 3x 50 Pfg Nordamerikafahrt und R-Zettel aus Essen, Stempel aus
Frankfurt vom 3.5., interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406C [ 30,—

3100 1936, 1. NAF, R-Brief ab “FRANKFURT AM MAIN c” über New York nach Menden in Westfalen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 30,—
3101 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt, Ankunftsstempel Typ II, hübsch frankierte Bildpostkarte “Erster Aufstieg des Luft-

schiffs Graf Zeppelin am 2. Juli 1900" nach Weingarten (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407C [ 45,—

3102 1936, Olympia-Fahrt, Brief mit normaler Frankatur ab Frankfurt Main nach England adressiert, Kuvert mit kleinen Bedarfsspuren.. . . . . . . 427B [ 30,—
3103 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit EF 100 Pfg Steinadler nach Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427B [ 35,—
3104 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympia-Sondermarken inkl. kpl. Satz Winter-Olympiade als

Einschreiben frankierter Brief nach Zschieschen bei Großenhain, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig, Bahnpostamt 19, Frank-
furt (Main)”. Kuvert links senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 60,—

3105 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympiade-Sondermarken (Zusammendruck 3+12 Pfg sowie
senkr. Paar 40 Pfg) frankierter Brief nach Luckenwalde, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 35,—

3106 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen Frankfurt a.M., u.a. mit zwei versch. Olympiade-Zusammendruck frankierter Brief
nach Berlin, rücks. Rohrpoststempel “BERLIN ZENTRALFLUGHAFEN -1.8.36" mit Uhrzeit ”16 00" Uhr, kleine Transportknitter . . . . . . . . . .

427Ba [ 60,—

3107 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 6 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke nach
Blankenburg/Harz, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Bd [ 35,—

3108P 1936, 6. Nordamerikafahrt, Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPISCHES DORF 1.8. in die
USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428D [ 120,—

3109P 6. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Olympische Spiele in Berlin, Einschreiben-Brief mit Zeppelinfrankatur (etwas fleckig) und SST vom
1.8. sowie Sonder-R-Zettel “Olympisches Dorf” in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428D [ 120,—

3110 7. Nordamerikafahrt, Bordpost der Hinfahrt vom 16.8., Propagandakarte “Reichsparteitag 1934" (etwas beschnitten) mit sehr viel Text in die
USA, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430A [ 40,—
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3038 80,— 3039 60,— 3042 40,—

3045 60,—

3047 100,— 3048 100,—

3052 150,— 3054 40,— 3061 60,—

3067 80,— 3071 500,— 3072 140,—

3074 140,— 3084 100,— 3087 150,—

3098 250,— 3108 120,— 3109 120,—
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3111 1937, 1. und einzige Südamerikafahrt von LZ 129 “Hindenburg”, Brasilianische Post, bunt frankierte R-Postkarte nach Frankfurt/M., gepr. Dr.
Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

451 [ 50,—

3112P 1937, 1. Nordamerikafahrt (Unglücksfahrt), USA-Post, für den Rückflug vorgesehener Brief aus “NEW YORK MAY 6 1937" (Tag des Unglücks)
mit Adresse nach Waldheim und Hinweisstempel ”RETURN TO SENDER", senkr. Mittelbriefbug, sonst tadelloser und seltener Beleg . . . . .

454Eb [ 120,—

3113 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, mit 6 versch. Sondermarken frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
3114FP LIECHTENSTEIN: 1930, Russlandfahrt, Brief mit guter Frankatur (Mi.-Nr. 110, 112 und 2x 113) aus TRIESENBERG 6.IX.30 via Berlin mit allen

Stempeln nach Holland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84 [ 200,—

3115P LIECHTENSTEIN: 1931, Polarfahrt mit Abgabe Berlin, Vordruckbrief mit guter Frankatur (u. a. Mi.-Nr. 107) aus VADUZ 14.VII.31 via Friedrichs-
hafen mit vorderseitigem Stempel BERLIN-STAAKEN 24.7.31, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119 [ 100,—

3116P LIECHTENSTEIN: 1931, Polarfahrt mit Abgabe Berlin, Vordruckkarte mit guter Einzelfrankatur (Mi.-Nr. 106) aus VADUZ 14.VII.31 via Fried-
richshafen mit vorderseitigem Stempel BERLIN-STAAKEN 24.7.31, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119 [ 90,—

3117P UNGARN: 1931, 2. Südamerikafahrt, Karte mit waagerechten Paar Flugpost 2 P. aus BUDAPEST 1.SEP.31 mit Ankunftsstempel von Recife,
alle anderen Stempel vorderseitig, adressiert nach München, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129 [ 70,—

3118P LIECHTENSTEIN: 1932, Hollandfahrt mit Abgabe Enschede, Karte mit guter Frankatur nach Holland, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . 164 [ 60,—
3119FP LIECHTENSTEIN: 1933, Italienfahrt mit Postabgabe Rom, Vordruckkarte des Postmuseums mit guter Frankatur (u. a. Mi.-Nr. 105) aus

TRESENBERG 20.V.33 via Friedrichshafen mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
207B [ 200,—

3120FP LIECHTENSTEIN: 1933, Chicagofahrt via Friedrichshafen bis Chicago, Brief mit guter Frankatur (u. a. Mi.-Nr. 107) aus TRIESENBERG 13.X.33
mit allen Stempeln nach New York, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238Bc [ 200,—

3121P LIECHTENSTEIN: 1934, Schweizfahrt mit Abwurf Zürich Flugplatz, Einschreibe-Brief aus VADUZ 25.VI.34 mit Viererblock 40 Rp. und Einzel-
wert 10 Rp. Landschaften nach Flums mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

259 [ 80,—

3122P LIECHTENSTEIN: 1936, 1. Südamerikafahrt, Drucksachenkarte aus VADUZ 28.III.36 via Friedrichshafen nach Rio de Janeiro mit allen Stem-
peln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

403B [ 70,—

Katapultpost
3123P 1929, D. Bremen-New York 10.9., amerik. Vordruckbrief mit Landpostaufgabe STETTIN 2.9.29 in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3124P 1929, D. Bremen-New York 20.8., amerik. Vordruckbrief mit Landpostaufgabe STETTIN 10.8.29 in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3125P 1929, D. Bremen-New York 20.8., amerik. Vordruckkarte mit Landpostaufgabe STETTIN 10.8.29 in die USA mit amerik. 10 C. Marke und Ent-

wertung am Empfänger-Ort, kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3126P 1930, D. Bremen-New York 6.6., amerik. Vordruckkarte mit Landpostaufgabe STETTIN 27.5.30 in die USA, Eckfehler unten links hinterlegt . . [ 50,—
3127P 1930, D. Europa-New York 15.., Brief mit Landpostaufgabe STETTIN 5.9.30 in die USA, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3128P 1931, D. Europa - Southhampton 12.8., Eilboten-Brief mit 50 Pfg. (2), 15 Pfg. und 10 Pfg. Adler und dt. Seepostaufgabe vom 11.8. nach We-

sermünde mit rotem Ra2 “Mit Luftpost befördert Bremerhaven” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3129FP 1932, D. Europa - New York 12/13.6., Zuleitungspost aus Liechtenstein, Brief aus TRIESENBERG 6.VI.32" mit allen Stempeln nach Nassau,
Bahamas, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

3130P 1933, D. Bremen - New York 1/2.10., Brief mit Deutsche Seepostaufgabe mit Flaggenstempel “Deutsche Seepost Trälleborg-Saßsnitz 24.9.”
und allen Stempeln nach Akron, USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3131FP 1933, D. Europa - New York 14/15.6., Zuleitungspost aus Liechtenstein, Karte aus TRIESENBERG 6.VI.33" mit guter Flugpost-Frankatur und
allen Stempeln nach Montreal, Canada, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

3132P 1934, D. Europa - Southhampton 10.10., dekorativer Brief mit Buntfrankatur und dt. Seepostaufgabe vom 9.10. nach Wesermünde mit vio-
lettem Ra2 “Mit Luftpost befördert Bremerhaven” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

DOX-Flüge
3133FP 1930, Brief mit guter Frankatur (u. a. 3 Werte Mi.-Nr. 107) aus TRIESENBERG 6.XI.30 via Friedrichshafen mit DOX-Bordstempel vom

30.JAN.31 und Best.-Stempel sowie rückseitigem Transitstempel “RIO 22.IV.31", adressiert nach Zürich, 1 Wert mit kurzem Zahn, sonst ein-
wandfrei, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Deutsches Reich Luftpost
3134P 1941, Schmuckblatt-Telegramm der Reichspost “Zeppelin und Flugzeug”, gebraucht, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Zeppelin Bildpostkarten
3135 LZ SCHWABEN, Foto im Format 14,7 x 10,3 cm (ohne Rand) mit der Schwaben in voller Fahrt, rücks. Stempel “Veröffentlichung darf nur erfol-

gen mit Genehmigung und unter Nennung von Luftschiffbau Zeppelin Friedrichshafen a.B.” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3136 LZ SCHWABEN, drei historische AK mit versch. Motiven der LZ Schwaben, ungebraucht (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

Luftpost bis 1945
3137 URUGUAY 1933, Luftpostbrief mit MiNr. 353, 430 (3), 455 u. 461 über Paris und Berlin nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3138 URUGUAY 1933, Luftpostbrief mit MiNr. 353, 481, 484, 488 u. 494 über Paris und Berlin nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3139 URUGUAY 1934, Luftpostbrief mit MiNr. 494, 500 (2) u. 501 über Paris und Berlin nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Luftpost nach 1945
3140 1955, Lufthansa Erstflug HAMBURG-SHANNON (Irland), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3141 Irak 1956, Lufthansa Erstflug BAGDAD-HAMBURG, Schmuckbriefkuvert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3142P Iran 1956, Lufthansa Erstflug Teheran-Hamburg, GS-Flugpostfaltbrief mit Aufgabestempel vom 17.9.1956, Zusatzfrankatur und Ankunfts-

stempel “HAMBURG-FLUGHAFEN 18.9.56" auf der Rückseite. Ein seltener Beleg, nur wenige sind tatsächlich mit dem Lufthansa-Flug trans-
portiert worden, bei den meisten am Markt angebotenen handelt es sich um die verspätete Postaufgabe vom 19.9.56. Signiert H.E.Sieger

[ 150,—

3143 Saudi-Arabien 1959, Lufthansa Eröffnungsflug Dhahran-Karachi-Calcutta-Bangkok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3144 Saudi-Arabien 1960, Lufthansa Erstflug Dhahran-Kairo-Rom-Frankfurt-Düsseldorf-Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3145 THAILAND 1960, Lufthansa Erstflug Thailand nach Saudi-Arabien, Flugstrecke BANGKOK-CALCUTTA-KARACHI-DHARAN, selten! . . . . . . . [ 70,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Gedenkblätter
3146 1937, WHW des Deutschen Volkes, DIN A4 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 651/59 u.12 SST aus versch. WHW Städten 18-23.12.1937, leicht

Randbügig, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

3147 1939, “Erinnerungsblatt von der Reichskriegertagung...” - Der Führer in Kassel, frankiert mit MiNr. 516, pass. SST, Erh. I . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
3148P 1941, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt am 12. Januar mit WHW-Satz MiNr. 751/59, ergänzt mit pass. aufgefalzter MiNr. 762, SST Solingen

12.1.1941, rücks. Falzreste, li. oben Falzhell, sonst sehr gut erhalten, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

3149 1941,T.d. Briefmarke, DIN A6 Gedenkkarte mit Mi. - Nr. 762 und Ersttagsonderstempel “ SOLINGEN 12.1.44 ” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
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Abbildungen

3115 100,— 3116 90,—

3112 120,— 3117 70,— 3118 60,—

3121 80,—

3122 70,— 3123 60,— 3124 50,—

3125 50,— 3126 50,— 3127 50,—

3128 70,—
3130 50,—

3132 50,—

3142 150,— 3151 50,— 3275 100,—
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3111 1937, 1. und einzige Südamerikafahrt von LZ 129 “Hindenburg”, Brasilianische Post, bunt frankierte R-Postkarte nach Frankfurt/M., gepr. Dr.
Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

451 [ 50,—

3112P 1937, 1. Nordamerikafahrt (Unglücksfahrt), USA-Post, für den Rückflug vorgesehener Brief aus “NEW YORK MAY 6 1937" (Tag des Unglücks)
mit Adresse nach Waldheim und Hinweisstempel ”RETURN TO SENDER", senkr. Mittelbriefbug, sonst tadelloser und seltener Beleg . . . . .

454Eb [ 120,—

3113 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, mit 6 versch. Sondermarken frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
3114FP LIECHTENSTEIN: 1930, Russlandfahrt, Brief mit guter Frankatur (Mi.-Nr. 110, 112 und 2x 113) aus TRIESENBERG 6.IX.30 via Berlin mit allen

Stempeln nach Holland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84 [ 200,—

3115P LIECHTENSTEIN: 1931, Polarfahrt mit Abgabe Berlin, Vordruckbrief mit guter Frankatur (u. a. Mi.-Nr. 107) aus VADUZ 14.VII.31 via Friedrichs-
hafen mit vorderseitigem Stempel BERLIN-STAAKEN 24.7.31, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119 [ 100,—

3116P LIECHTENSTEIN: 1931, Polarfahrt mit Abgabe Berlin, Vordruckkarte mit guter Einzelfrankatur (Mi.-Nr. 106) aus VADUZ 14.VII.31 via Fried-
richshafen mit vorderseitigem Stempel BERLIN-STAAKEN 24.7.31, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119 [ 90,—

3117P UNGARN: 1931, 2. Südamerikafahrt, Karte mit waagerechten Paar Flugpost 2 P. aus BUDAPEST 1.SEP.31 mit Ankunftsstempel von Recife,
alle anderen Stempel vorderseitig, adressiert nach München, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129 [ 70,—

3118P LIECHTENSTEIN: 1932, Hollandfahrt mit Abgabe Enschede, Karte mit guter Frankatur nach Holland, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . 164 [ 60,—
3119FP LIECHTENSTEIN: 1933, Italienfahrt mit Postabgabe Rom, Vordruckkarte des Postmuseums mit guter Frankatur (u. a. Mi.-Nr. 105) aus

TRESENBERG 20.V.33 via Friedrichshafen mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
207B [ 200,—

3120FP LIECHTENSTEIN: 1933, Chicagofahrt via Friedrichshafen bis Chicago, Brief mit guter Frankatur (u. a. Mi.-Nr. 107) aus TRIESENBERG 13.X.33
mit allen Stempeln nach New York, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238Bc [ 200,—

3121P LIECHTENSTEIN: 1934, Schweizfahrt mit Abwurf Zürich Flugplatz, Einschreibe-Brief aus VADUZ 25.VI.34 mit Viererblock 40 Rp. und Einzel-
wert 10 Rp. Landschaften nach Flums mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

259 [ 80,—

3122P LIECHTENSTEIN: 1936, 1. Südamerikafahrt, Drucksachenkarte aus VADUZ 28.III.36 via Friedrichshafen nach Rio de Janeiro mit allen Stem-
peln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

403B [ 70,—

Katapultpost
3123P 1929, D. Bremen-New York 10.9., amerik. Vordruckbrief mit Landpostaufgabe STETTIN 2.9.29 in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3124P 1929, D. Bremen-New York 20.8., amerik. Vordruckbrief mit Landpostaufgabe STETTIN 10.8.29 in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3125P 1929, D. Bremen-New York 20.8., amerik. Vordruckkarte mit Landpostaufgabe STETTIN 10.8.29 in die USA mit amerik. 10 C. Marke und Ent-

wertung am Empfänger-Ort, kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3126P 1930, D. Bremen-New York 6.6., amerik. Vordruckkarte mit Landpostaufgabe STETTIN 27.5.30 in die USA, Eckfehler unten links hinterlegt . . [ 50,—
3127P 1930, D. Europa-New York 15.., Brief mit Landpostaufgabe STETTIN 5.9.30 in die USA, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3128P 1931, D. Europa - Southhampton 12.8., Eilboten-Brief mit 50 Pfg. (2), 15 Pfg. und 10 Pfg. Adler und dt. Seepostaufgabe vom 11.8. nach We-

sermünde mit rotem Ra2 “Mit Luftpost befördert Bremerhaven” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3129FP 1932, D. Europa - New York 12/13.6., Zuleitungspost aus Liechtenstein, Brief aus TRIESENBERG 6.VI.32" mit allen Stempeln nach Nassau,
Bahamas, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

3130P 1933, D. Bremen - New York 1/2.10., Brief mit Deutsche Seepostaufgabe mit Flaggenstempel “Deutsche Seepost Trälleborg-Saßsnitz 24.9.”
und allen Stempeln nach Akron, USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3131FP 1933, D. Europa - New York 14/15.6., Zuleitungspost aus Liechtenstein, Karte aus TRIESENBERG 6.VI.33" mit guter Flugpost-Frankatur und
allen Stempeln nach Montreal, Canada, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

3132P 1934, D. Europa - Southhampton 10.10., dekorativer Brief mit Buntfrankatur und dt. Seepostaufgabe vom 9.10. nach Wesermünde mit vio-
lettem Ra2 “Mit Luftpost befördert Bremerhaven” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

DOX-Flüge
3133FP 1930, Brief mit guter Frankatur (u. a. 3 Werte Mi.-Nr. 107) aus TRIESENBERG 6.XI.30 via Friedrichshafen mit DOX-Bordstempel vom

30.JAN.31 und Best.-Stempel sowie rückseitigem Transitstempel “RIO 22.IV.31", adressiert nach Zürich, 1 Wert mit kurzem Zahn, sonst ein-
wandfrei, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Deutsches Reich Luftpost
3134P 1941, Schmuckblatt-Telegramm der Reichspost “Zeppelin und Flugzeug”, gebraucht, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Zeppelin Bildpostkarten
3135 LZ SCHWABEN, Foto im Format 14,7 x 10,3 cm (ohne Rand) mit der Schwaben in voller Fahrt, rücks. Stempel “Veröffentlichung darf nur erfol-

gen mit Genehmigung und unter Nennung von Luftschiffbau Zeppelin Friedrichshafen a.B.” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3136 LZ SCHWABEN, drei historische AK mit versch. Motiven der LZ Schwaben, ungebraucht (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

Luftpost bis 1945
3137 URUGUAY 1933, Luftpostbrief mit MiNr. 353, 430 (3), 455 u. 461 über Paris und Berlin nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3138 URUGUAY 1933, Luftpostbrief mit MiNr. 353, 481, 484, 488 u. 494 über Paris und Berlin nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3139 URUGUAY 1934, Luftpostbrief mit MiNr. 494, 500 (2) u. 501 über Paris und Berlin nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Luftpost nach 1945
3140 1955, Lufthansa Erstflug HAMBURG-SHANNON (Irland), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3141 Irak 1956, Lufthansa Erstflug BAGDAD-HAMBURG, Schmuckbriefkuvert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3142P Iran 1956, Lufthansa Erstflug Teheran-Hamburg, GS-Flugpostfaltbrief mit Aufgabestempel vom 17.9.1956, Zusatzfrankatur und Ankunfts-

stempel “HAMBURG-FLUGHAFEN 18.9.56" auf der Rückseite. Ein seltener Beleg, nur wenige sind tatsächlich mit dem Lufthansa-Flug trans-
portiert worden, bei den meisten am Markt angebotenen handelt es sich um die verspätete Postaufgabe vom 19.9.56. Signiert H.E.Sieger

[ 150,—

3143 Saudi-Arabien 1959, Lufthansa Eröffnungsflug Dhahran-Karachi-Calcutta-Bangkok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3144 Saudi-Arabien 1960, Lufthansa Erstflug Dhahran-Kairo-Rom-Frankfurt-Düsseldorf-Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3145 THAILAND 1960, Lufthansa Erstflug Thailand nach Saudi-Arabien, Flugstrecke BANGKOK-CALCUTTA-KARACHI-DHARAN, selten! . . . . . . . [ 70,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Gedenkblätter
3146 1937, WHW des Deutschen Volkes, DIN A4 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 651/59 u.12 SST aus versch. WHW Städten 18-23.12.1937, leicht

Randbügig, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

3147 1939, “Erinnerungsblatt von der Reichskriegertagung...” - Der Führer in Kassel, frankiert mit MiNr. 516, pass. SST, Erh. I . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
3148P 1941, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt am 12. Januar mit WHW-Satz MiNr. 751/59, ergänzt mit pass. aufgefalzter MiNr. 762, SST Solingen

12.1.1941, rücks. Falzreste, li. oben Falzhell, sonst sehr gut erhalten, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

3149 1941,T.d. Briefmarke, DIN A6 Gedenkkarte mit Mi. - Nr. 762 und Ersttagsonderstempel “ SOLINGEN 12.1.44 ” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
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Zeppelinpost - Vertragsstaaten
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Abbildungen

3115 100,— 3116 90,—

3112 120,— 3117 70,— 3118 60,—

3121 80,—

3122 70,— 3123 60,— 3124 50,—

3125 50,— 3126 50,— 3127 50,—

3128 70,—
3130 50,—

3132 50,—

3142 150,— 3151 50,— 3275 100,—
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3150P 1941, T.d. Briefmarke/WHW- Ewige Zeugen deutscher Kultur, gr. Gedenkblatt mit MiNr. 751/59 u. 772, 2 versch. SST Wien 20.04.41, gerin-
ge Aufl., sign. Hessheimer, Erh. I-II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3151P 1942, Blaues Band-Rennen der dreijährigen Hamburg, bläuliche Maximum-Gedenkkarte mit Abb. Magnat mit Jokei Streit-Sieger des Blauen
Bandes 1941, pass. frankiert MiNr. 814 und entspr. SST Hamburg 28.6.1942, blanko, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

3152 GG: 1943, “3 Jahre NSDAP Generalgouvernement 13. August 1940-1943,”, kl. Gedenkblatt (10,5x13,5 cm) mit MiNr. 105/19 u. Tages-
stempel Krakau 24.9.43, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

3153 1944, Adolf Hitler, einfarbiges DIN A5 Minister-Gedenkblatt zum 55. Geburtstag des Führers - Die Deutsche Arbeitsfront..., SST Amster-
dam-Deutschland wird siegen 20.4.1944, Stz. ‘K199-7491", rücks. aufgedruckte schwarze Nr. 0263, seltenes Blatt mit geringer Auflage,
Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

Porträtkarten
3154 1940, Adolf Hitler, “Der Befreier Deutschlands” 30 Januar 1933, s/w Portrait-Fotokarte Nr. J1 mit rotem Zudruck Österreich: 10. April und Su-

detenland: 1 Oktober 1938, Verlag Photo Hoffmann/München, Bedarfsgebraucht, SST, Erh. I, R! (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

Propagandakarten Ansichten
3155 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen/Karten, SST,

etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3156 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Reichskanzlei, Gedenk-, Ganz-
sachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3157 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Staatstreffen Hitler v. Horty, Obersalzberg, Olympia, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3158 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Männer der Zeit, A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsa-
chenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3159 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

3160 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

3161 1940, Obersalzberg, Der Berghof, color Fotokarte mit Abb. “Arbeitszimmer des Führers”, Verlag Photo Hoffmann/München, gelaufen, tadel-
los, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Propagandakarten Ritterkreuzträger
3162 1940, (ca.), Ritterkreuzträger Oberleutnant Kylling-Schmidt, s/w Foto-Portraitkarte Nr. R171 v. Photo Hoffmann/München, ungebraucht, Erh.

I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Propagandakarten zum Anschluss Österreichs
3163 1938, 6 Pfg Volksabstimmung in Österreich, je auf 10 versch. Volksabstimmungs-Sonder-Postkarten mit Bildern von Braunau, Burgenland,

Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg u. Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
663(10) [ 80,—

3164 1938, 6 Pfg Volksabstimmung in Österreich, auf vier grünen Sonderblättern im Format 12 x 14,2 cm, entspr. Sonderstempel von Braunau am
Inn, Graz, Linz u. Wien, je leichte Büge am rechten Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

668(4) [ 60,—

Reichsparteitage
3165P 1936, Einladungs-Klappkarte “Reichsparteitag 1936 - Schlusskongress 14.September” mit Prägeadler vorderseitig und innen mit Haken-

kreuzfahne (Text und Hintergrund in den Farben Rot und Gold), sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3166 1938, 1. Großdeutscher Reichsparteitag, Bildpostkarte, rücks. entspr. Sondermarke mit Hand-Sonderstempel und Maschinen-Sonderstempel [ 70,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
3167 1935, “Wir erwarten Dich”, s/w-Karte mit Abb. Mann mit Schaufel des NS. Arbeitsdienst Abteilung 4/72 Altona, Hellgrund, gebraucht, kleiner

Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3168P 1936, “Nacht der Amazonen”, Color Fest-Postkarte “Das große Parkfest der Stadt München”, rücks. frankiert mit MiNr. 516, SST München -
Das Braune Band ... 26.7.1936, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3169 1939, Hitlers 50 Geburtstag, 2 verschiedene Karte eine aus dem Verlag “Otto Hoppe Berlin C2" die andere aus dem Verlag ”Th. König Berlin
SW 68", tadellos (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Winterhilfswerk
3170 WHW 1933/34 - Pommern, 4 verschiedene “Medaillen” aus Porzellan (?) mit verschiedenen Darstellungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Propagandakarten SS
3171 (ca.) 1940, Karte zur Ausstellung “Dt. Künstler und die SS”, herausgegeben im Auftrag der Reichsführer SS / Berlin, sehr selten, Erhaltung II,

eine Ecke mit kl. Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Wehrmacht Heer
3172 1812-1938, “125 Jahre Bayr. Pioniere”, seltene Bedarfsgebrauchte color Propagandakarte mit Registraturlochung, ansonsten tadellos, RR!

(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

Wehrmacht Marine
3173 Marine-Ehrenmal Laboe, Weihehalle für die im I. Wk gefallenen Angehörigen der Marine, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . [ 30,—

Propagandakarten NSDAP
3174P 1938, Color-Propagandakarte “15 Jahre NSDAP Minden”, postalisch befördert von Minden nach Hannover, I/II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—

Propagandakarten HJ
3175P 1935, Scherenschnitt-Motivkarte “Das ganze Deutschland soll es sein!” mit Hitler-Jungen mit Fahnenbanner, postalisch befördert von Obern-

kirchen nach Hannover, Marke entfernt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Juxkarten
3176 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w, vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Trautloft

38, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

Judaika
3177P 1909, Wiking-Karte “Heil Neujahr” (Verlag Altdeutsche Presse, Wien) mit Original-Unterschrift von Georg von Schoenerer (österreichischer

anti-semitischer Politiker, 1841/1921), postalisch befördert von Schloss Hohenau nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

diverses Propagandamaterial
3178 SA-Wehrsportabzeichen in Bronze. Mit Verleihungsnummer und Text “Eigentum D. Chefs D. Ausbildungswesens”, dazu SA-Wehrsportabzei-

chen Nadel. Ohne Mängel, jedoch altersbedingte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 50,—
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Propagandakarten Ansichten
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Abbildungen

3148 80,—

3134 80,—

3150 70,—

3165 80,— 3168 70,— 3174 200,— 3175 60,—

3179 150,—

3177 70,—

3457 300,—
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3150P 1941, T.d. Briefmarke/WHW- Ewige Zeugen deutscher Kultur, gr. Gedenkblatt mit MiNr. 751/59 u. 772, 2 versch. SST Wien 20.04.41, gerin-
ge Aufl., sign. Hessheimer, Erh. I-II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3151P 1942, Blaues Band-Rennen der dreijährigen Hamburg, bläuliche Maximum-Gedenkkarte mit Abb. Magnat mit Jokei Streit-Sieger des Blauen
Bandes 1941, pass. frankiert MiNr. 814 und entspr. SST Hamburg 28.6.1942, blanko, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

3152 GG: 1943, “3 Jahre NSDAP Generalgouvernement 13. August 1940-1943,”, kl. Gedenkblatt (10,5x13,5 cm) mit MiNr. 105/19 u. Tages-
stempel Krakau 24.9.43, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

3153 1944, Adolf Hitler, einfarbiges DIN A5 Minister-Gedenkblatt zum 55. Geburtstag des Führers - Die Deutsche Arbeitsfront..., SST Amster-
dam-Deutschland wird siegen 20.4.1944, Stz. ‘K199-7491", rücks. aufgedruckte schwarze Nr. 0263, seltenes Blatt mit geringer Auflage,
Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

Porträtkarten
3154 1940, Adolf Hitler, “Der Befreier Deutschlands” 30 Januar 1933, s/w Portrait-Fotokarte Nr. J1 mit rotem Zudruck Österreich: 10. April und Su-

detenland: 1 Oktober 1938, Verlag Photo Hoffmann/München, Bedarfsgebraucht, SST, Erh. I, R! (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

Propagandakarten Ansichten
3155 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen/Karten, SST,

etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3156 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Reichskanzlei, Gedenk-, Ganz-
sachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3157 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Staatstreffen Hitler v. Horty, Obersalzberg, Olympia, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3158 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Männer der Zeit, A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsa-
chenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3159 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

3160 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

3161 1940, Obersalzberg, Der Berghof, color Fotokarte mit Abb. “Arbeitszimmer des Führers”, Verlag Photo Hoffmann/München, gelaufen, tadel-
los, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Propagandakarten Ritterkreuzträger
3162 1940, (ca.), Ritterkreuzträger Oberleutnant Kylling-Schmidt, s/w Foto-Portraitkarte Nr. R171 v. Photo Hoffmann/München, ungebraucht, Erh.

I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Propagandakarten zum Anschluss Österreichs
3163 1938, 6 Pfg Volksabstimmung in Österreich, je auf 10 versch. Volksabstimmungs-Sonder-Postkarten mit Bildern von Braunau, Burgenland,

Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg u. Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
663(10) [ 80,—

3164 1938, 6 Pfg Volksabstimmung in Österreich, auf vier grünen Sonderblättern im Format 12 x 14,2 cm, entspr. Sonderstempel von Braunau am
Inn, Graz, Linz u. Wien, je leichte Büge am rechten Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

668(4) [ 60,—

Reichsparteitage
3165P 1936, Einladungs-Klappkarte “Reichsparteitag 1936 - Schlusskongress 14.September” mit Prägeadler vorderseitig und innen mit Haken-

kreuzfahne (Text und Hintergrund in den Farben Rot und Gold), sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3166 1938, 1. Großdeutscher Reichsparteitag, Bildpostkarte, rücks. entspr. Sondermarke mit Hand-Sonderstempel und Maschinen-Sonderstempel [ 70,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
3167 1935, “Wir erwarten Dich”, s/w-Karte mit Abb. Mann mit Schaufel des NS. Arbeitsdienst Abteilung 4/72 Altona, Hellgrund, gebraucht, kleiner

Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3168P 1936, “Nacht der Amazonen”, Color Fest-Postkarte “Das große Parkfest der Stadt München”, rücks. frankiert mit MiNr. 516, SST München -
Das Braune Band ... 26.7.1936, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3169 1939, Hitlers 50 Geburtstag, 2 verschiedene Karte eine aus dem Verlag “Otto Hoppe Berlin C2" die andere aus dem Verlag ”Th. König Berlin
SW 68", tadellos (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Winterhilfswerk
3170 WHW 1933/34 - Pommern, 4 verschiedene “Medaillen” aus Porzellan (?) mit verschiedenen Darstellungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Propagandakarten SS
3171 (ca.) 1940, Karte zur Ausstellung “Dt. Künstler und die SS”, herausgegeben im Auftrag der Reichsführer SS / Berlin, sehr selten, Erhaltung II,

eine Ecke mit kl. Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Wehrmacht Heer
3172 1812-1938, “125 Jahre Bayr. Pioniere”, seltene Bedarfsgebrauchte color Propagandakarte mit Registraturlochung, ansonsten tadellos, RR!

(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

Wehrmacht Marine
3173 Marine-Ehrenmal Laboe, Weihehalle für die im I. Wk gefallenen Angehörigen der Marine, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . [ 30,—

Propagandakarten NSDAP
3174P 1938, Color-Propagandakarte “15 Jahre NSDAP Minden”, postalisch befördert von Minden nach Hannover, I/II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—

Propagandakarten HJ
3175P 1935, Scherenschnitt-Motivkarte “Das ganze Deutschland soll es sein!” mit Hitler-Jungen mit Fahnenbanner, postalisch befördert von Obern-

kirchen nach Hannover, Marke entfernt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Juxkarten
3176 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w, vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Trautloft

38, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

Judaika
3177P 1909, Wiking-Karte “Heil Neujahr” (Verlag Altdeutsche Presse, Wien) mit Original-Unterschrift von Georg von Schoenerer (österreichischer

anti-semitischer Politiker, 1841/1921), postalisch befördert von Schloss Hohenau nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

diverses Propagandamaterial
3178 SA-Wehrsportabzeichen in Bronze. Mit Verleihungsnummer und Text “Eigentum D. Chefs D. Ausbildungswesens”, dazu SA-Wehrsportabzei-

chen Nadel. Ohne Mängel, jedoch altersbedingte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 50,—
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3148 80,—

3134 80,—

3150 70,—

3165 80,— 3168 70,— 3174 200,— 3175 60,—

3179 150,—

3177 70,—

3457 300,—
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3179P “Nürnberg die Stadt der Reichsparteitage”, Schmuckblatt-Telegramm der Reichspost mit Abb. der Burg, gebraucht 1937 mit Gruß vom Par-
teitag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3180P 1939, HITLER IM AUTO GRÜSST PARADE IN NÜRNBERG, Schmuckblatt-Telegramm der Reichspost, gebraucht, gute Erhaltung. . . . . . . . . [ 100,—
3181 1941, Feldpostkarte mit Abbildung Soldat vor Reichsadler, gebraucht ab Reserve-Lazarett Frankfurt/M. nach Frankfurt-Griesheim, kleines

Fleckchen vorne links, sonst gute Erhaltung. Nicht häufiges Motiv! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3182P 1942, Italienische Militärpostkarte Boccasile, color, Abb. Samurai zerschlägt brit. und US Flotte, dahinter deutsche, italienische und japani-
sche Flaggen, in bedarfsgebraucht nicht häufig, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

3183 Kriegsabzeichen für die Marine-Artillerie 1941-1945, Herstellerzeichen FLL-43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3931  II 150,—
3184P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Mitgliedsabzeichen 1. Form, mit Verleihnummer 57596.. . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4116a  II 150,—
3185P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Ehrenzeichen “Dank der SS für treue Hilfe in der Kampfzeit”, mit Verleihnummer

3085. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.4116c  II-III 300,—

3186P 1871-1945, Bund deutscher Mädel in der HJ (BDM), BDM-Leistungsabzeichen in Bronze. Nadel-Lötung gebrochen. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9225a  II-III 80,—

Schmucktelegramme
3187 1933/36, 2 Schmuckblattelegramme gebraucht mit kleinen Einschränkungen: “Adler über Hakenkreuzflagge” und “Segelboot” (C187 LX2

5.36), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3188 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Sammelbilderalben
3189 1935, DEUTSCHLAND ERWACHT - Werden, Kampf und Sieg der NSDAP, Sammelbilderalbum vom Cigaretten-Bilderdienst Hamburg/Bahren-

feld, Ausgabe 401.-500. Tausend 151 Seiten, gebundene Ausgabe mit allen Bildern, gute Erhaltung, Außenumschlag starke Mängel . . . .
50,—

3190 1936, ADOLF HITLER - Bilder aus dem Leben des Führers, Sammelbilderalbum vom Cigaretten-Bilderdienst Hamburg/Bahrenfeld, Ausgabe
101.-200. Tausend 132 Seiten, ca. 31 x 24 cm, gebundene Ausgabe mit allen Bildern, gute Erhaltung, Außenumschlag starke Mängel . .

50,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
3191 1923, “Niemals vergessen!...” , 20 Kolonial-Trauervignetten auf üblich doppelt gefaltetem gr. Gedenkblatt, an den Faltungen kl. Einrisse, Erh.

II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] Gebot

Deutsche Post in China - Vorläufer
3192FP 2 Mk mittelrosalila im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANGHAI 10...., linke Marke mit kurzen Zahn und rückseitig kleine helle Stel-

le, sonst farbfrisch und einwandfrei erhalten, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP - optisch sehr ansprechendes Paar dieser seltenen
Farbnuance! Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) # 300,—

3193P 2 Mark lebhaftgraulila, klar gest. KDPAG SHANGHAI 23/8 90, gepr. Kilian BPP (1 Z. min. kurz), Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 140,—
3194P 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung “TIENTSIN DP *a...2.00, signiert Steuer

BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 130,—

3195 Petschili, 2 Mark rötlichkarmin auf Briefstück, klar und zentr. SHANGHAI b 8 11 01, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3196 2 M. dunkelrotkarmin im gestempelten Viererblock mit K1 SHANGHAI DP 2.2.98, die beiden rechten Marken mit Bugspuren, bildseitig feine

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(4) # 40,—

3197 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten 5er-Streifen (links in der Zähnung mit Bugspur) auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI
23.3.97, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(5) ] 60,—

3198P 2 M. dunkelrötlichkarmin zur Petschili-Zeit mit Stempel FUTSCHAU 6.5.01, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP:
“...in fehlerfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37ePetsch.
#

150,—

3199P 2 Mk lilakarmin, senkrechtes Paar mit Stempel SHANGHAI DP a 28.3.01 zur Petschili-Zeit, obere Marke etwas höher, sonst bestens signiert
Jäschke-L. BPP, dekoratives Paar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f(2) # 90,—

3200P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Kabinett-Paar mit K1 SHANGHAI DP b 27.4.00, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 90,—
3201 2 M. dunkelrotkarmin, waagr. 5er-Streifen, 5 Pfg opalgrün und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun mit 7 Ekr. “SHANGHAI 2.12.97" auf Paketkartenab-

schnitt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e,46c,50d
]

80,—

3202 2 Mark senkr. Paar auf Paketkartenabschnitt mit zwei Abschlägen SHANGHAI DP * a (Steuer + 70 %), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 80,—
3203 10 Pf. waagerechtes Paar mit einem Stempel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) # 45,—
3204 20 Pfg ultramarin, 4x als Einheit auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.8.89, etwas knittrig, sonst feines Stück! . . . . . . V42c(4) ] 40,—
3205P 50 Pfg graugrün mit Plattenfehler V und Normalmarke auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 4.6.87, Marke mit Plattenfehler

mit Einriss, sonst optisch ansprechend, Fotoattest  Jäschke-L. BPP, 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44aV, V44a
]

120,—

3206 10 und 50 Pf. auf], gepr. Bothe BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b, 50d ] 25,—
3207 10 und 50 Pf. in b-Farbe tadellos auf Briefstück, Mi. 210,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b, V50b ] 75,—
3208 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock oben links mit

Eckbug, sonst einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b(4) ] 50,—

3209 20 Pfg Krone/Adler ultramarin, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 14.11.90, Wert eckrund, sonst
feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48(3) ] 60,—

3210 20 Pf. Krone/Adler mittelultramarin auf Brief (gefaltet) von KDPA SHANGHAI 7/6 90 nach Gera(Reuß), gepr. R.F.Steuer . . . . . . . . . . . . . . . V48a [ 40,—
3211 20 Pfg ultramarin, 2x auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.1.90, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(2) ] 40,—
3212 20 Pfg ultramarinblau, senkrechtes Kabinettpaar auf zum Teil etwas knapp geschnittenen Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGAHI 12.2.92",

gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48a(2) ] 45,—

3213 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit klarem K1 “KDPAg SHANGHAI 6.3.92", signiert Steuer
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(2) ] 40,—

3214 20 Pfg lebhaftultramarinblau, 3x auf Bedarfsbriefstück (1 Wert durch Randklebung fehlerhaft) mit recht seltener Entwertung SHANGHAI *a
4.10.98, gepr. Kilian BPP, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(3) ] 40,—

3215 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, senkr. Zwischenstegpaar auf Briefstück, klar 3mal SHANGHAI 22/10 97, gepr. Bothe BPP, Mi. ohne
Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48ZSd ] 100,—

3216 25 Pf, 20 Pf. und zwei mal 2 Mark als Vorläufer auf ], Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49+V48+V37
e ]

50,—

3217 50 Pf. senkr. Paar mit zwei Stempeln KDPAG SHANGHAI 26/6 91, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) ] 100,—
3218 50 Pf. zwei waag. Paare im Viererblock geklebt auf großem] mit drei klaren Stempeln KDPAG SHANGHAI 19/6 91, Mi. 680,— . . . . . . V50b(4) ] 110,—
3219 50 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50c # 25,—
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3179P “Nürnberg die Stadt der Reichsparteitage”, Schmuckblatt-Telegramm der Reichspost mit Abb. der Burg, gebraucht 1937 mit Gruß vom Par-
teitag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3180P 1939, HITLER IM AUTO GRÜSST PARADE IN NÜRNBERG, Schmuckblatt-Telegramm der Reichspost, gebraucht, gute Erhaltung. . . . . . . . . [ 100,—
3181 1941, Feldpostkarte mit Abbildung Soldat vor Reichsadler, gebraucht ab Reserve-Lazarett Frankfurt/M. nach Frankfurt-Griesheim, kleines

Fleckchen vorne links, sonst gute Erhaltung. Nicht häufiges Motiv! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3182P 1942, Italienische Militärpostkarte Boccasile, color, Abb. Samurai zerschlägt brit. und US Flotte, dahinter deutsche, italienische und japani-
sche Flaggen, in bedarfsgebraucht nicht häufig, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

3183 Kriegsabzeichen für die Marine-Artillerie 1941-1945, Herstellerzeichen FLL-43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3931  II 150,—
3184P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Mitgliedsabzeichen 1. Form, mit Verleihnummer 57596.. . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4116a  II 150,—
3185P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Ehrenzeichen “Dank der SS für treue Hilfe in der Kampfzeit”, mit Verleihnummer

3085. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.4116c  II-III 300,—

3186P 1871-1945, Bund deutscher Mädel in der HJ (BDM), BDM-Leistungsabzeichen in Bronze. Nadel-Lötung gebrochen. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9225a  II-III 80,—

Schmucktelegramme
3187 1933/36, 2 Schmuckblattelegramme gebraucht mit kleinen Einschränkungen: “Adler über Hakenkreuzflagge” und “Segelboot” (C187 LX2

5.36), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3188 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Sammelbilderalben
3189 1935, DEUTSCHLAND ERWACHT - Werden, Kampf und Sieg der NSDAP, Sammelbilderalbum vom Cigaretten-Bilderdienst Hamburg/Bahren-

feld, Ausgabe 401.-500. Tausend 151 Seiten, gebundene Ausgabe mit allen Bildern, gute Erhaltung, Außenumschlag starke Mängel . . . .
50,—

3190 1936, ADOLF HITLER - Bilder aus dem Leben des Führers, Sammelbilderalbum vom Cigaretten-Bilderdienst Hamburg/Bahrenfeld, Ausgabe
101.-200. Tausend 132 Seiten, ca. 31 x 24 cm, gebundene Ausgabe mit allen Bildern, gute Erhaltung, Außenumschlag starke Mängel . .

50,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
3191 1923, “Niemals vergessen!...” , 20 Kolonial-Trauervignetten auf üblich doppelt gefaltetem gr. Gedenkblatt, an den Faltungen kl. Einrisse, Erh.

II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] Gebot

Deutsche Post in China - Vorläufer
3192FP 2 Mk mittelrosalila im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANGHAI 10...., linke Marke mit kurzen Zahn und rückseitig kleine helle Stel-

le, sonst farbfrisch und einwandfrei erhalten, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP - optisch sehr ansprechendes Paar dieser seltenen
Farbnuance! Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) # 300,—

3193P 2 Mark lebhaftgraulila, klar gest. KDPAG SHANGHAI 23/8 90, gepr. Kilian BPP (1 Z. min. kurz), Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 140,—
3194P 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung “TIENTSIN DP *a...2.00, signiert Steuer

BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 130,—

3195 Petschili, 2 Mark rötlichkarmin auf Briefstück, klar und zentr. SHANGHAI b 8 11 01, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3196 2 M. dunkelrotkarmin im gestempelten Viererblock mit K1 SHANGHAI DP 2.2.98, die beiden rechten Marken mit Bugspuren, bildseitig feine

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(4) # 40,—

3197 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten 5er-Streifen (links in der Zähnung mit Bugspur) auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI
23.3.97, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(5) ] 60,—

3198P 2 M. dunkelrötlichkarmin zur Petschili-Zeit mit Stempel FUTSCHAU 6.5.01, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP:
“...in fehlerfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37ePetsch.
#

150,—

3199P 2 Mk lilakarmin, senkrechtes Paar mit Stempel SHANGHAI DP a 28.3.01 zur Petschili-Zeit, obere Marke etwas höher, sonst bestens signiert
Jäschke-L. BPP, dekoratives Paar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f(2) # 90,—

3200P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Kabinett-Paar mit K1 SHANGHAI DP b 27.4.00, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 90,—
3201 2 M. dunkelrotkarmin, waagr. 5er-Streifen, 5 Pfg opalgrün und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun mit 7 Ekr. “SHANGHAI 2.12.97" auf Paketkartenab-

schnitt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e,46c,50d
]

80,—

3202 2 Mark senkr. Paar auf Paketkartenabschnitt mit zwei Abschlägen SHANGHAI DP * a (Steuer + 70 %), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 80,—
3203 10 Pf. waagerechtes Paar mit einem Stempel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) # 45,—
3204 20 Pfg ultramarin, 4x als Einheit auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.8.89, etwas knittrig, sonst feines Stück! . . . . . . V42c(4) ] 40,—
3205P 50 Pfg graugrün mit Plattenfehler V und Normalmarke auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 4.6.87, Marke mit Plattenfehler

mit Einriss, sonst optisch ansprechend, Fotoattest  Jäschke-L. BPP, 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44aV, V44a
]

120,—

3206 10 und 50 Pf. auf], gepr. Bothe BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b, 50d ] 25,—
3207 10 und 50 Pf. in b-Farbe tadellos auf Briefstück, Mi. 210,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b, V50b ] 75,—
3208 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock oben links mit

Eckbug, sonst einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b(4) ] 50,—

3209 20 Pfg Krone/Adler ultramarin, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 14.11.90, Wert eckrund, sonst
feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48(3) ] 60,—

3210 20 Pf. Krone/Adler mittelultramarin auf Brief (gefaltet) von KDPA SHANGHAI 7/6 90 nach Gera(Reuß), gepr. R.F.Steuer . . . . . . . . . . . . . . . V48a [ 40,—
3211 20 Pfg ultramarin, 2x auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.1.90, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(2) ] 40,—
3212 20 Pfg ultramarinblau, senkrechtes Kabinettpaar auf zum Teil etwas knapp geschnittenen Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGAHI 12.2.92",

gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48a(2) ] 45,—

3213 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit klarem K1 “KDPAg SHANGHAI 6.3.92", signiert Steuer
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(2) ] 40,—

3214 20 Pfg lebhaftultramarinblau, 3x auf Bedarfsbriefstück (1 Wert durch Randklebung fehlerhaft) mit recht seltener Entwertung SHANGHAI *a
4.10.98, gepr. Kilian BPP, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(3) ] 40,—

3215 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, senkr. Zwischenstegpaar auf Briefstück, klar 3mal SHANGHAI 22/10 97, gepr. Bothe BPP, Mi. ohne
Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48ZSd ] 100,—

3216 25 Pf, 20 Pf. und zwei mal 2 Mark als Vorläufer auf ], Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49+V48+V37
e ]

50,—

3217 50 Pf. senkr. Paar mit zwei Stempeln KDPAG SHANGHAI 26/6 91, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) ] 100,—
3218 50 Pf. zwei waag. Paare im Viererblock geklebt auf großem] mit drei klaren Stempeln KDPAG SHANGHAI 19/6 91, Mi. 680,— . . . . . . V50b(4) ] 110,—
3219 50 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50c # 25,—
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3220 50 Pfg lilabraun, senkrechter 3er-Streifen mit K1 SHANGHAI KDPAG 5.12.91, leider fehlerhaft (u.a. untere Marke mit Einriss), bildseitig noch
feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(3) # 30,—

3221 50 Pfg lilabraun, 3x auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 TIENTSIN KDPAG 11.9.97, eine Marke mit Zwischenstegansatz oben (Randklebung),
siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(3) ] 50,—

3222 50 Pfg lilabraun im waagerechten 6er-Block auf Bedarfsbriefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 24.8.92, etwas bügig, sonst dekorative Einheit,
gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(6) ] 120,—

3223 50 Pfg lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 20.5.97, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 30,—
3224 50 Pfg mittelbräunlichrot im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 1.10.93, signiert Mansfeld und Bothe BPP. . . . . V50c(2) ] 70,—
3225 50 Pf. Viererblock, gestempelt KDPA SHANGHAI, ein Wert Eckzahnfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(4) # 38,—

China
3226 1913, Postsachen-Vordruckkarte über die Beförderungsdauer aus PEKING DP 17.4.13 an das Kaiserliche Bahnpostamt Nr. 18 in Berlin,

leichte Bugspuren, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3227P 3 - 50 Pfg. Steilaufdruck, postfrisch tadellos, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  ** 110,—
3228P 3 Pfg hellockerbraun mit steilen Aufdruck, Plattenfehler I “Bruch in der Banderolle rechts unten”, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbI  * 50,—
3229P 10 Pf Steilaufdruck in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb # 40,—
3230P 10 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck, lilarot und dunkelrosa, gest. (SHAN)GHEI a bzw. TSCHIFU 7/9 00, je gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 250,- . . 3IIb,c # 75,—
3231 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, steiler Aufdruck, 4er-Block, klar gest. TIENTSIN a 7/5 01, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160,-+ . . . . . . . . 5IIa(4) # 50,—
3232 50 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock mit K1 TIENTSIN DP 14.5.01, unten etwas angetrennt . 6I(4) # 30,—
3233P 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempeltes Prachtstück, in der Zähnung vorgefaltet . . . . . . 6IIZS # 100,—
3234FP 5 Pf auf 10 Pf Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, gestempelt “FUTSCHAU 5/4 01", sign. Drahn und Fotoattest

Jäschke-Lantelme BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II ] 350,—

3235 Petschili: 20 Pf. Reichspost mit Peking-Stempel, dopp. gepr. Mansfeld (Mi. 140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 50,—
3236P 50 Pf Germania Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos# gepr. Bothe BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVg # 130,—
3237P 80 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar (untere Marke mit kleine Klebebugspur) in Mischfrankatur mit 10 Pfg

Germania Reichspost und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel PEKINK DP
2.1.01, Fotoattest Steuer BPP, sehr hohe Mischfrankatur in dekorativer Gesamterhaltung, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . .

PVh(2),PVc,6II
]

400,—

3238P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP
24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVa(3) ] 250,—

3239 5 Pf. auf Briefstück tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb ] 35,—
3240 Petschili, 5 Pf. Reichspost, senkr. Paar auf Briefstück, klar gest. TIENTSIN 18/1 01, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb(2) ] 40,—
3241P 20 Pf. Petschili tadellos gestempelt Peking, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 45,—
3242P 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 29.11.00 und hsl. Vermerk

“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück!
Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf(2) ] 250,—

3243P 80 Pf. Reichspost tadellos gestempelt TIENTSIN 8/1/01, senkrechtes Paar, einmal tiefst, ein Wert ein Zahn dünn, deswegen dieser Wert etwas
erh. doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2) # 210,—

3244P 1 M. rot Petschili, gest. “TIENTSIN 11 12 00", tadellos, gepr. Bothe BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVi # 250,—
3245FP 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der

PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr
dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 600,—

3246FP Petschili, 3 Mark Reichspost Type II, klar gest. K.D.FELDPOSTSTATION NO.7 25/2, sign. Rohr, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “echt, farb-
frisch, sehr gut gezähnt in fehlerfreier Erhaltung, leichte Aufklebefalte ist aufgrund des Papiers als normal anzusehen”, Mi. 950,- . . . . . . .

PVl/II # 320,—

3247P 3 Pf - 5 Mark komplett tadellos gestempelt, 5 Mark gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/27III # 180,—
3248P 3 Pf. in b-Farbe tadellos ** vom Unterrand, gepr. Bothe BPP, im Michel ungebraucht immer noch unterbewertete Marke! Mi. 480,—. . . . . 15b  ** 180,—
3249P 25 Pf. rötlichorange/schwarzgelb mit Plattenfehler II, tadellos ungebr., Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFII  * 120,—
3250P 1 Mark Reichspost mit  Aufdruck “China”, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 60,—
3251P 2 Mark Reichspost mit  Aufdruck “China”, Type I, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, Mi. 110.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I  ** 60,—
3252FP 3 Mark Reichspost mit Aufdruck “China”, Type I, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I  ** 90,—
3253 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I # 40,—
3254FP 5 Mark Reichspost mit Aufdruck “China”, Type II, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 700.- - ex Sammlung Drachenfels 27II  ** 300,—
3255 5 Mark in Type II sauber ungebraucht, gepr. Hartung (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 80,—
3256P 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “China”, Type III mit weißer und roter Nachmalung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(2012): “... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27III  * 90,—

3257P 5 Mark Reichspost in Type III tadellos gestempelt, gepr. Steuer, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 130,—
3258FP 3  Pfg Germania, Aufdruck mit kommaförmigem i-Punkt, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIa  * 200,—
3259P 10  Pfg Germania, Aufdruck mit kommaförmigem i-Punkt, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIc  * 200,—
3260FP 25 Pfg Germania, Aufdruck mit kommaförmigem i-Punkt, tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIe  ** 320,—
3261P 25  Pfg Germania, Aufdruck mit kommaförmigem i-Punkt, vom rechten Bogenrand, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIe  * 220,—
3262FP 40 Pfg Germania, Aufdruck mit kommaförmigem i-Punkt, tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIg  ** 320,—
3263FP 50 Pfg Germania, Aufdruck mit kommaförmigem i-Punkt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIh  * 200,—
3264FP 2 Mark schwärzlichblau, Aufdruck mit kommaförmigem i-Punkt, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, Foto-

attest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIIl  * 600,—

3265 1 C. bis 2½ Dollar, ohne Wz. 9 Werte gestempelt, 2½ Dollar auf Briefstück, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 #/] 140,—
3266 20 C auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 30,—
3267P 1/2 Dollar auf 1 Mark, linke Rosette auf einer Spitze, tadellos gestempelt, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34AI # 70,—
3268P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckfehler “linker Stern auf einer Spitze” tadellos ungebraucht mit Neugummi, trotzdem auf der B-Zähnung eine

extrem seltene Marke! Fotobefund Hartung, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34BI  NG 125,—

3269P 1/2 Dollar auf 1 Mark (bessere B-Zähnung) mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze”, tadellos gestempelt, Mi. 380,— . . . . . . 34BI # 120,—
3270P 1 1/2 D auf 3 Mark in A-Zähnung auf Luxus-Briefstück, zweimal vorschriftsmäßig gestempelt “TSCHIFU 24.6. 09", tiefst gepr. Dr. Hartung, Mi.

150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36A ] 50,—

3271FP 2 1/1 Dollar auf 5 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A  ** 200,—
3272 2 1/2 D auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winziger Falzspur, gepr. R.F. Steuer BPP, Mi. 130,— . . . . . . . 37A  * 45,—
3273P 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania ohne Wz., farbfrisch und vollzähnig, tadellos gestempelt “SHANGHAI”, gepr. Bothe BPP, Mi. 380.- . . . . . . . 37A # 120,—
3274P 1 C. - 2 1/2 D. Deutsches Reich mit Aufdruck, kpl. postfrisch, bis auf 1, 2 und 20 C. alles Randstücke, tadellos, sign. Pauligk. . . . . . . . . . 38/47  ** 140,—
3275P 1/2 Dollar auf 1 Mark bildseitig auf Foto-Ansichtskarte von “SHANGHAI 3.2.12" nach Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAI [ 100,—
3276 1/2 D. auf 1 Mark vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIOR  ** 90,—
3277 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Plattenfehler “rechte Rosette auf einer Spitze” tadellos postfrisch im waagerechten Unterrandpaar mit der Normal-

marke, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IIBM PF I  ** 130,—

3278 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  * 50,—
3279 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IIBR mit HAN A 2318.19 tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 150,—

110

China

3280 1/2 Dollar auf 1 Mark waag. Paar vom Unterrand mit HAN 5484.18 und Plattennr. 30, dabei linke Marke mit Plattenfehler “rechte Rosette auf
1 Spitze” (IIBMPFI) tadellos **, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44PFI HAN  ** 220,—

3281 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, ungebraucht/postfrischer Kabinett-Viererblock (oberen Marken un-
gebraucht) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN “H5484.18" (postfrisch), dabei rechte unteren Marke mit Aufdruckfehler ”rechte Ro-
sette auf einer Spitze" (Feld 18), recht seltene Kombination HAN/Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI, 44II
**/*

160,—

3282FP 1 1/2 D auf 3 Mark in b-Farbe sauber gestempelt “SHANGHAI Deutsche Post 19.12.13", bis auf einen minimalen Eckzahnbug
links oben einwandfrei erhalten, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP. Echt gestempelt eine sehr seltene Marke!! Mi. 2000,— . . .

46AIb # 600,—

3283P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type II BMb mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 200,—
3284 1 1/2 D. auf 3 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung, Aufdruck Mitte in lilarot, postfrischer Achterblock mit HAN 2316.19 vom

Eckrand unten links, tadellos, Mi. 1.240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IIBMb (8)  ** 450,—

3285 2 1/2 Dollar auf 5 Mark (47IALIIPFI) * linke Rosette auf einer Spitze, gepr. Richter, Marke unfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I  * 35,—
3286 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze # Zahnfehler, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I # 50,—
3287P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark #, erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47AILIa # 75,—
3288 2 1/2 Dollar Friedensdruck mit Plattenfehler “linke Rosette auf einer Spitze” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, Mi. 190,— . . 47IA PF I  * 60,—
3289P 2 1/2 D. auf 5 Mark# mit linker Rosette auf einer Spitze, doppelt etw. erh. gepr. Steuer BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IAII PFI # 110,—
3290 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIb  ** 65,—
3291 2 1/2 D auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 65,—
3292 2 1/2 Dollar auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIBOR  ** 80,—
3293P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit rechter Rosette auf einer Spitze, postfrisch, erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, min. Stockfleck, Mi. 600.- . . 47IIBPFI  ** 75,—
3294P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIPFI (linke Rosette auf einer Spitze) tadellos # gepr. Steuer, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I # 110,—

China Feldpost
3295FP KAIS. DEUTSCHE / FELDPOSTEXPEDITION b / 7.11 - auf Feldpostansichtskarte nach Hutzfeld bei Lübeck mit Ank.-Stempel . . . [ 700,—
3296 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Teilabschlag des Typ I auf AK-Briefstück mit 5 Pfg. mit steilem Aufdruck, signiert Hoffmann

Gieseke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 50,—

3297 K.D.FELDPOSTSTATION No.2 9/II, klar und zentrisch auf Briefstück 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck Unterrandstück . . . . . . . . . . . 6I ] 30,—
3298 K.D.FELDPOSTSTATION No.2 13/4, je klar auf 6er-Block 50 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II(6) # 120,—
3299 MSP No. 2 12.7.00 (D. Wittekind), 2x klar auf Brief mit 10 Pfg Krone/Adler nach Allstedt, rückseitig mit Absenderangabe “...auf der Reise

nach China...”, Rostklammerspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

3300 K.D.FELDPOSTEXPED.DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS a 29 12, klar auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck . . . . . . 3II ] 25,—
3301 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,

datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3302P K.D.FELDPOSTSTATION NO.9 8/6 klar und zentr. auf 10 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa # 70,—
3303 K.D.FELDPOSTSTATION No.1 10/4, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 35,—
3304 K.D.FELDPOSTSTATION No.4 18/II, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 30,—
3305 K.D.FELDPOSTSTATION No.8 13/3, klar und zentrisch auf Paketkartenausschnitt 20 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . 4I ] 40,—
3306P K.D.FELDPOSTSTATION No.5 3/10, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck (schwacher Eckbug) . . . . . . . . . . 4II ] 40,—
3307 K.D.FELDPOSTSTATION No.7 13/6, je klar und zentrisch auf 4er-Block 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck (1 Marke oben leicht verkürzte

Zähne), gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I(4) # 60,—

3308 MSP No. 20 6.9.13, 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania nach Münster mit viel Text (datiert Hongkong). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
3309 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,

datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3310 MSP No. 24 26.3.99 (SMS Darmstadt), 2x klar auf AK mit 10 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . . [ 60,—
3311 MSP No. 26 (D. H. H. Meyer) 4.04.01, klar auf Feldpostbrief nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3312 MSP No. 64 (D. H.H. Meyer) 28.06.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3313 MSP No. 66.7.9.00 (D. Palatia), klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Bonn mit Nachsendung, Karte mit stärkeren Faltspuren . . . . [ 30,—
3314 MSP No. 21 29.10.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania (Mängel) und Text nach Deutschland, datiert

Hongkong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3315 1901, “OSTAS. BESATZUNGS-BRIGADE ABLÖS. KMDO. 2 . TRANSP. BTL”, blauer K1 als MSP -Aushilfsstempel auf Feldpost -AK mit Absen-
der-Angabe “D. Wittekind” nach Deutschland, Ak.-Stempel, Karte unten etwas beschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

China Stempel
3316P ITSCHANG 22/7 04, je zentrisch auf waager. Paar 10 Pf. Reichspost auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17(2) ] 100,—
3317 PEKING, Weichholzstempel zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, sign. Kilian. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 40,—
3318 SCHANHAIKWAN II 4 02 klar auf Briefstück 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 45,—
3319 SHANGHAI DP *b 28.2.02, klar auf Bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 10 Pfg. mit steilem Aufdruck (DV 198 f) mit viel Text nach Halle mit

Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2I [ 30,—

3320 SHANHAIKUAN DP, K2 ohne Datum, klarer Teilabschlag auf loser 40 Pfg. Reichspost-Aufdruckmarke, rückseitig minimal fleckig, signiert
Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 35,—

3321 SHANHAIKWAN DP ** 10.7.02, recht klarer, zentrischer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pfg Reichs-
post mit Aufdruck, in der Zähnung minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 40,—

3322 SHANHAIKWAN DP 17.4.02, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, doppelt signiert Bot-
he BPP (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 40,—

3323P TONGKU, Holzstempel ohne Datum, Gefälligkeitsentwertung auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Starauschek. . . . . . . . 1IIb ] 100,—
3324 TSCHINGKIANG DP, klar a. Briefstück mit 4 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
3325 TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP 26.01.03, etwas schwacher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 3 Pf. Reichspost mit Auf-

druck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a ] 50,—

3326 TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe . . . 17 ] 75,—
3327 TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP  9/1 05, Arge Type 2, klar und zentrisch auf 10 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
3328 TSCHINGTSCHOUFU DP 6.11.03, recht klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Reichspost mit Aufdruck, gepr. Dr. Lan-

telme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 60,—

3329 TSCHINKIANG DP 27.2.08, recht klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3330 TSCHINKIANG DP 27.2..., kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—
3331 TSCHINWANGTAU DP 28.9.03, kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck, signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 40,—

3332 TSCHOUTSUN (CHINA) DP 9.2.04, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 2x 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck, rechte Marke minimal
fleckig, sonst feiner Bedarf, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) ] 65,—

3333P TSCHOUTSUN DP 10.3.04, klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert
Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 45,—

3334 TSINGTAU-KAUMI BAHNPOST ZUG 2 25/2.02, klar und zentrisch auf 3 Pf. Reichspost dkl.orangebraun mit zugehörendem Briefstück . . . . 15b ] 30,—
3335 DEUTSCHE SE(EPOST) YANGTS(E-LINIE), Teilstpl. auf 10 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
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3220 50 Pfg lilabraun, senkrechter 3er-Streifen mit K1 SHANGHAI KDPAG 5.12.91, leider fehlerhaft (u.a. untere Marke mit Einriss), bildseitig noch
feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(3) # 30,—

3221 50 Pfg lilabraun, 3x auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 TIENTSIN KDPAG 11.9.97, eine Marke mit Zwischenstegansatz oben (Randklebung),
siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(3) ] 50,—

3222 50 Pfg lilabraun im waagerechten 6er-Block auf Bedarfsbriefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 24.8.92, etwas bügig, sonst dekorative Einheit,
gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(6) ] 120,—

3223 50 Pfg lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 20.5.97, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 30,—
3224 50 Pfg mittelbräunlichrot im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 1.10.93, signiert Mansfeld und Bothe BPP. . . . . V50c(2) ] 70,—
3225 50 Pf. Viererblock, gestempelt KDPA SHANGHAI, ein Wert Eckzahnfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(4) # 38,—

China
3226 1913, Postsachen-Vordruckkarte über die Beförderungsdauer aus PEKING DP 17.4.13 an das Kaiserliche Bahnpostamt Nr. 18 in Berlin,

leichte Bugspuren, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3227P 3 - 50 Pfg. Steilaufdruck, postfrisch tadellos, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  ** 110,—
3228P 3 Pfg hellockerbraun mit steilen Aufdruck, Plattenfehler I “Bruch in der Banderolle rechts unten”, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbI  * 50,—
3229P 10 Pf Steilaufdruck in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb # 40,—
3230P 10 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck, lilarot und dunkelrosa, gest. (SHAN)GHEI a bzw. TSCHIFU 7/9 00, je gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 250,- . . 3IIb,c # 75,—
3231 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, steiler Aufdruck, 4er-Block, klar gest. TIENTSIN a 7/5 01, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160,-+ . . . . . . . . 5IIa(4) # 50,—
3232 50 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock mit K1 TIENTSIN DP 14.5.01, unten etwas angetrennt . 6I(4) # 30,—
3233P 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempeltes Prachtstück, in der Zähnung vorgefaltet . . . . . . 6IIZS # 100,—
3234FP 5 Pf auf 10 Pf Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, gestempelt “FUTSCHAU 5/4 01", sign. Drahn und Fotoattest

Jäschke-Lantelme BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II ] 350,—

3235 Petschili: 20 Pf. Reichspost mit Peking-Stempel, dopp. gepr. Mansfeld (Mi. 140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 50,—
3236P 50 Pf Germania Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos# gepr. Bothe BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVg # 130,—
3237P 80 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar (untere Marke mit kleine Klebebugspur) in Mischfrankatur mit 10 Pfg

Germania Reichspost und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel PEKINK DP
2.1.01, Fotoattest Steuer BPP, sehr hohe Mischfrankatur in dekorativer Gesamterhaltung, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . .

PVh(2),PVc,6II
]

400,—

3238P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP
24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVa(3) ] 250,—

3239 5 Pf. auf Briefstück tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb ] 35,—
3240 Petschili, 5 Pf. Reichspost, senkr. Paar auf Briefstück, klar gest. TIENTSIN 18/1 01, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb(2) ] 40,—
3241P 20 Pf. Petschili tadellos gestempelt Peking, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 45,—
3242P 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 29.11.00 und hsl. Vermerk

“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück!
Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf(2) ] 250,—

3243P 80 Pf. Reichspost tadellos gestempelt TIENTSIN 8/1/01, senkrechtes Paar, einmal tiefst, ein Wert ein Zahn dünn, deswegen dieser Wert etwas
erh. doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2) # 210,—

3244P 1 M. rot Petschili, gest. “TIENTSIN 11 12 00", tadellos, gepr. Bothe BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVi # 250,—
3245FP 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der

PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr
dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 600,—

3246FP Petschili, 3 Mark Reichspost Type II, klar gest. K.D.FELDPOSTSTATION NO.7 25/2, sign. Rohr, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “echt, farb-
frisch, sehr gut gezähnt in fehlerfreier Erhaltung, leichte Aufklebefalte ist aufgrund des Papiers als normal anzusehen”, Mi. 950,- . . . . . . .

PVl/II # 320,—

3247P 3 Pf - 5 Mark komplett tadellos gestempelt, 5 Mark gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/27III # 180,—
3248P 3 Pf. in b-Farbe tadellos ** vom Unterrand, gepr. Bothe BPP, im Michel ungebraucht immer noch unterbewertete Marke! Mi. 480,—. . . . . 15b  ** 180,—
3249P 25 Pf. rötlichorange/schwarzgelb mit Plattenfehler II, tadellos ungebr., Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFII  * 120,—
3250P 1 Mark Reichspost mit  Aufdruck “China”, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 60,—
3251P 2 Mark Reichspost mit  Aufdruck “China”, Type I, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, Mi. 110.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I  ** 60,—
3252FP 3 Mark Reichspost mit Aufdruck “China”, Type I, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I  ** 90,—
3253 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I # 40,—
3254FP 5 Mark Reichspost mit Aufdruck “China”, Type II, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 700.- - ex Sammlung Drachenfels 27II  ** 300,—
3255 5 Mark in Type II sauber ungebraucht, gepr. Hartung (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 80,—
3256P 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “China”, Type III mit weißer und roter Nachmalung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(2012): “... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27III  * 90,—

3257P 5 Mark Reichspost in Type III tadellos gestempelt, gepr. Steuer, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 130,—
3258FP 3  Pfg Germania, Aufdruck mit kommaförmigem i-Punkt, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIa  * 200,—
3259P 10  Pfg Germania, Aufdruck mit kommaförmigem i-Punkt, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIc  * 200,—
3260FP 25 Pfg Germania, Aufdruck mit kommaförmigem i-Punkt, tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIe  ** 320,—
3261P 25  Pfg Germania, Aufdruck mit kommaförmigem i-Punkt, vom rechten Bogenrand, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIe  * 220,—
3262FP 40 Pfg Germania, Aufdruck mit kommaförmigem i-Punkt, tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIg  ** 320,—
3263FP 50 Pfg Germania, Aufdruck mit kommaförmigem i-Punkt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIh  * 200,—
3264FP 2 Mark schwärzlichblau, Aufdruck mit kommaförmigem i-Punkt, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, Foto-

attest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIIl  * 600,—

3265 1 C. bis 2½ Dollar, ohne Wz. 9 Werte gestempelt, 2½ Dollar auf Briefstück, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 #/] 140,—
3266 20 C auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 30,—
3267P 1/2 Dollar auf 1 Mark, linke Rosette auf einer Spitze, tadellos gestempelt, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34AI # 70,—
3268P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckfehler “linker Stern auf einer Spitze” tadellos ungebraucht mit Neugummi, trotzdem auf der B-Zähnung eine

extrem seltene Marke! Fotobefund Hartung, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34BI  NG 125,—

3269P 1/2 Dollar auf 1 Mark (bessere B-Zähnung) mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze”, tadellos gestempelt, Mi. 380,— . . . . . . 34BI # 120,—
3270P 1 1/2 D auf 3 Mark in A-Zähnung auf Luxus-Briefstück, zweimal vorschriftsmäßig gestempelt “TSCHIFU 24.6. 09", tiefst gepr. Dr. Hartung, Mi.

150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36A ] 50,—

3271FP 2 1/1 Dollar auf 5 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A  ** 200,—
3272 2 1/2 D auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winziger Falzspur, gepr. R.F. Steuer BPP, Mi. 130,— . . . . . . . 37A  * 45,—
3273P 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania ohne Wz., farbfrisch und vollzähnig, tadellos gestempelt “SHANGHAI”, gepr. Bothe BPP, Mi. 380.- . . . . . . . 37A # 120,—
3274P 1 C. - 2 1/2 D. Deutsches Reich mit Aufdruck, kpl. postfrisch, bis auf 1, 2 und 20 C. alles Randstücke, tadellos, sign. Pauligk. . . . . . . . . . 38/47  ** 140,—
3275P 1/2 Dollar auf 1 Mark bildseitig auf Foto-Ansichtskarte von “SHANGHAI 3.2.12" nach Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAI [ 100,—
3276 1/2 D. auf 1 Mark vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIOR  ** 90,—
3277 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Plattenfehler “rechte Rosette auf einer Spitze” tadellos postfrisch im waagerechten Unterrandpaar mit der Normal-

marke, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IIBM PF I  ** 130,—

3278 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  * 50,—
3279 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IIBR mit HAN A 2318.19 tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 150,—
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3280 1/2 Dollar auf 1 Mark waag. Paar vom Unterrand mit HAN 5484.18 und Plattennr. 30, dabei linke Marke mit Plattenfehler “rechte Rosette auf
1 Spitze” (IIBMPFI) tadellos **, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44PFI HAN  ** 220,—

3281 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, ungebraucht/postfrischer Kabinett-Viererblock (oberen Marken un-
gebraucht) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN “H5484.18" (postfrisch), dabei rechte unteren Marke mit Aufdruckfehler ”rechte Ro-
sette auf einer Spitze" (Feld 18), recht seltene Kombination HAN/Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI, 44II
**/*

160,—

3282FP 1 1/2 D auf 3 Mark in b-Farbe sauber gestempelt “SHANGHAI Deutsche Post 19.12.13", bis auf einen minimalen Eckzahnbug
links oben einwandfrei erhalten, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP. Echt gestempelt eine sehr seltene Marke!! Mi. 2000,— . . .

46AIb # 600,—

3283P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type II BMb mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 200,—
3284 1 1/2 D. auf 3 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung, Aufdruck Mitte in lilarot, postfrischer Achterblock mit HAN 2316.19 vom

Eckrand unten links, tadellos, Mi. 1.240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IIBMb (8)  ** 450,—

3285 2 1/2 Dollar auf 5 Mark (47IALIIPFI) * linke Rosette auf einer Spitze, gepr. Richter, Marke unfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I  * 35,—
3286 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze # Zahnfehler, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I # 50,—
3287P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark #, erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47AILIa # 75,—
3288 2 1/2 Dollar Friedensdruck mit Plattenfehler “linke Rosette auf einer Spitze” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, Mi. 190,— . . 47IA PF I  * 60,—
3289P 2 1/2 D. auf 5 Mark# mit linker Rosette auf einer Spitze, doppelt etw. erh. gepr. Steuer BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IAII PFI # 110,—
3290 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIb  ** 65,—
3291 2 1/2 D auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 65,—
3292 2 1/2 Dollar auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIBOR  ** 80,—
3293P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit rechter Rosette auf einer Spitze, postfrisch, erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, min. Stockfleck, Mi. 600.- . . 47IIBPFI  ** 75,—
3294P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIPFI (linke Rosette auf einer Spitze) tadellos # gepr. Steuer, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I # 110,—

China Feldpost
3295FP KAIS. DEUTSCHE / FELDPOSTEXPEDITION b / 7.11 - auf Feldpostansichtskarte nach Hutzfeld bei Lübeck mit Ank.-Stempel . . . [ 700,—
3296 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Teilabschlag des Typ I auf AK-Briefstück mit 5 Pfg. mit steilem Aufdruck, signiert Hoffmann

Gieseke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 50,—

3297 K.D.FELDPOSTSTATION No.2 9/II, klar und zentrisch auf Briefstück 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck Unterrandstück . . . . . . . . . . . 6I ] 30,—
3298 K.D.FELDPOSTSTATION No.2 13/4, je klar auf 6er-Block 50 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II(6) # 120,—
3299 MSP No. 2 12.7.00 (D. Wittekind), 2x klar auf Brief mit 10 Pfg Krone/Adler nach Allstedt, rückseitig mit Absenderangabe “...auf der Reise

nach China...”, Rostklammerspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

3300 K.D.FELDPOSTEXPED.DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS a 29 12, klar auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck . . . . . . 3II ] 25,—
3301 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,

datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3302P K.D.FELDPOSTSTATION NO.9 8/6 klar und zentr. auf 10 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa # 70,—
3303 K.D.FELDPOSTSTATION No.1 10/4, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 35,—
3304 K.D.FELDPOSTSTATION No.4 18/II, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 30,—
3305 K.D.FELDPOSTSTATION No.8 13/3, klar und zentrisch auf Paketkartenausschnitt 20 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . 4I ] 40,—
3306P K.D.FELDPOSTSTATION No.5 3/10, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck (schwacher Eckbug) . . . . . . . . . . 4II ] 40,—
3307 K.D.FELDPOSTSTATION No.7 13/6, je klar und zentrisch auf 4er-Block 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck (1 Marke oben leicht verkürzte

Zähne), gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I(4) # 60,—

3308 MSP No. 20 6.9.13, 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania nach Münster mit viel Text (datiert Hongkong). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
3309 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,

datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3310 MSP No. 24 26.3.99 (SMS Darmstadt), 2x klar auf AK mit 10 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . . [ 60,—
3311 MSP No. 26 (D. H. H. Meyer) 4.04.01, klar auf Feldpostbrief nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3312 MSP No. 64 (D. H.H. Meyer) 28.06.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3313 MSP No. 66.7.9.00 (D. Palatia), klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Bonn mit Nachsendung, Karte mit stärkeren Faltspuren . . . . [ 30,—
3314 MSP No. 21 29.10.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania (Mängel) und Text nach Deutschland, datiert

Hongkong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3315 1901, “OSTAS. BESATZUNGS-BRIGADE ABLÖS. KMDO. 2 . TRANSP. BTL”, blauer K1 als MSP -Aushilfsstempel auf Feldpost -AK mit Absen-
der-Angabe “D. Wittekind” nach Deutschland, Ak.-Stempel, Karte unten etwas beschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

China Stempel
3316P ITSCHANG 22/7 04, je zentrisch auf waager. Paar 10 Pf. Reichspost auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17(2) ] 100,—
3317 PEKING, Weichholzstempel zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, sign. Kilian. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 40,—
3318 SCHANHAIKWAN II 4 02 klar auf Briefstück 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 45,—
3319 SHANGHAI DP *b 28.2.02, klar auf Bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 10 Pfg. mit steilem Aufdruck (DV 198 f) mit viel Text nach Halle mit

Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2I [ 30,—

3320 SHANHAIKUAN DP, K2 ohne Datum, klarer Teilabschlag auf loser 40 Pfg. Reichspost-Aufdruckmarke, rückseitig minimal fleckig, signiert
Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 35,—

3321 SHANHAIKWAN DP ** 10.7.02, recht klarer, zentrischer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pfg Reichs-
post mit Aufdruck, in der Zähnung minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 40,—

3322 SHANHAIKWAN DP 17.4.02, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, doppelt signiert Bot-
he BPP (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 40,—

3323P TONGKU, Holzstempel ohne Datum, Gefälligkeitsentwertung auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Starauschek. . . . . . . . 1IIb ] 100,—
3324 TSCHINGKIANG DP, klar a. Briefstück mit 4 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
3325 TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP 26.01.03, etwas schwacher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 3 Pf. Reichspost mit Auf-

druck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a ] 50,—

3326 TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe . . . 17 ] 75,—
3327 TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP  9/1 05, Arge Type 2, klar und zentrisch auf 10 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
3328 TSCHINGTSCHOUFU DP 6.11.03, recht klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Reichspost mit Aufdruck, gepr. Dr. Lan-

telme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 60,—

3329 TSCHINKIANG DP 27.2.08, recht klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3330 TSCHINKIANG DP 27.2..., kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—
3331 TSCHINWANGTAU DP 28.9.03, kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck, signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 40,—

3332 TSCHOUTSUN (CHINA) DP 9.2.04, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 2x 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck, rechte Marke minimal
fleckig, sonst feiner Bedarf, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) ] 65,—

3333P TSCHOUTSUN DP 10.3.04, klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert
Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 45,—

3334 TSINGTAU-KAUMI BAHNPOST ZUG 2 25/2.02, klar und zentrisch auf 3 Pf. Reichspost dkl.orangebraun mit zugehörendem Briefstück . . . . 15b ] 30,—
3335 DEUTSCHE SE(EPOST) YANGTS(E-LINIE), Teilstpl. auf 10 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
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3336P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE ZWEIGLINIE b 9 3 02, Reservestempel auf 3 Pf. Reichspost mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 200,—
3337 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE d 22.12.99, Ansichtskarte Reichspostdampfer König Albert aus Penang . . . . . . . . . . 3II [ 50,—
3338 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE b 6 12 12 auf farbiger japanischer Ansichtskarte (diese Eckbug) mit 2 Stück Deutsches

Reich 5 Pf. Germania nach Halle(Saale) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR85 I(2) [ 30,—

3339 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE c 20 12 97 klar auf Briefstück Deutsches Reich senkr. Paar 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . V48d (2) ] 30,—
3340 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE g 31 8 (ohne Jahreszahl) klar auf Briefstück 10 Pfg Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
3341 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE...8.00, etwas undeutlich auf AK mit 5 Pfg Reichspost via Hongkong nach Europa, dort mit Nachsendungen ] 30,—
3342 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINE g 16.8.98 (D. Bayern), klar auf 10 Pfg GSK mit viel Text an einen Missionar in Singapore, Ak.-Stempel . [ 45,—

Marokko
3343P 5 Pf. Unverausgabte tadellos ** Attestkopie Dr. Bohne GPS (für Satz), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 140,—
3344P 10 Pf. Unverausgabte tadellos ** Attestkopie Dr. Bohne GPS (für Satz), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 140,—
3345P 3 C. auf 3 Pfg- 60 C. auf 50 Pfg. kpl. postfr., tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 100,—
3346 3 C. auf 3 Pfg bis 60 C. auf 50 Pfg Krone/Adler-Ausgabe, tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 35,—
3347P 10 C auf 10 Pf. UV gelblichorange tadellos ungebraucht mit nur geringfügiger Erstfalzspur, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,— . . . . 3b  * 50,—
3348P 10 Pf in c-Farbe tadellos # gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 110,—
3349 10 Pf. in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 35,—
3350 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 35,—
3351P 3 C auf 3 Pf bis 6.25 Pes auf 5 Mark komplett je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht (dabei 2 und 3

Mark je in Type I/II, 5 Mark in Type II). Fotoattest Dr. Hartung: “Die Marken haben die originale Gummierung mit Erstfalzresten,
sind farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Komplette Sätze sind selten! Mi. 2480,—.

7SP/19SP  * 900,—

3352P 50 C auf 40 Pf mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13SP  ** 90,—
3353 60 C. auf 50 Pfg Germania, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 30,—
3354 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 60,—
3355P 1.25 Pes. auf 1 Mark, Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 100,—
3356 2 P. 50 C. auf 2 M. Type I, postfr. aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I  ** 70,—
3357P 3,75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  ** 95,—
3358P 3 P. 75 C. auf 3 M. Type II, postfr. tadellos, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II  ** 120,—
3359 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type I/II fast **, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II  * 35,—
3360P 3.75 Pes. auf 3 Mark senkrechtes Typenpaar vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Steuer, Mi. 780,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I+I/II  ** 250,—
3361FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos * Type I/I (ohne jeder Nachmalung), gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/I  * 475,—
3362 6 P 25 C. a. 5 M., Type III, ungebr. mit nur leichter Falzspur, sign. Georg Bühler, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . 19I/III  * 60,—
3363P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/III auf Luxus-], gepr. Bothe BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III ] 140,—
3364P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit nur weißer Nachmalung tadellos * gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/IV  * 140,—
3365P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) sauber gestempelt, je tief dopp. gepr. Bothe BPP und Georg Bühler, sowie etwas er-

höht Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/IV # 120,—

3366 6.25 Pes. auf 5 Mark sauber gestempelt, minimale Eckbugspur, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 60,—
3367P Unverausgabte 3 C auf 3 Pf. mit Aufdruck Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigster, kaum erkennbarer Falz-

spur, gepr. Kilian BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Auflage nur 171 Stück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II  * 100,—

3368P Unverausgabte 35 C auf 30 Pf. mit fettem Aufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz schmaler leichter Erstfalz-
spur, gepr. Kilian BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Auflage nur 171 Stück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II  * 100,—

3369FP Unverausgabte 10 Centimos Frakturschrift auf 10 Pf. tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . VII  ** 1000,—
3370 30 C. auf 25 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen in gestempelten, senkrechten 8er-Block, leichte Bugspur und 1x vorgefaltet, sonst Pracht,

recht seltene große Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(8) # 30,—

3371 60 C. auf 50 Pf. Germania o.Wz. auf Briefstück, Spätverwendung, klar und zentr. gest. TANGER (KK) 11.8.11, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . 28 ] 30,—
3372 1 Peseta auf 80 Pfg ohne Wz., gest (MASAG)AN (KK) 9.5.12, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 30,—
3373FP 1,25 Pes. auf 1 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 360.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . 30A  ** 150,—
3374P 1.25 Pes auf 1 Mark mit neuem “KK”-Stempel TANGER MAROKKO tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. ca.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30A # 150,—

3375 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 60,—
3376 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  * 45,—
3377 2.50 Pes auf 2 Mark tadellos gestempelt TANGER MAROCCO 29.1. 06 auf Briefstück, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
3378FP 2,50 Pes auf 2 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31A  ** 150,—
3379FP 3,75 Pes. auf 3 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 40,—
3380 3.75 Pes. auf 3 Mark mit HAN A 7293 tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B HAN  * 70,—
3381FP 6,25 Pes. auf 5 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 420.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A  ** 200,—
3382P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A ] 100,—
3383P 6.25 Pes. auf 5 MArk in b-Farbe#, Befund Hartung “Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 140,—
3384P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab tadellos#, gepr. Bothe BPP und Attest Hartung “ist gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”

(alter Ausruf 375) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33Ab # 160,—

3385P 3 C a. 3 Pfg. - 6 P. 25 C. auf 5 M. kpl. postfr., tadellos, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/45  ** 500,—
3386FP 3 C. bis 6,26 Pes. Germania mit WZ und Aufdruck Marocco, kpl. Satz in Kabinetterhaltung, 1 Pes. gepr. Steuer BPP (doppelt

signiert, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/45 # 375,—

3387 5 C. auf 5 Pfg. bis 25 C. auf 20 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/37  ** 30,—
3388P 10 C auf 10 Pf. tadellos zentrisch gestempelt MARRAKESCH (-MELLAH) cc, doppelt gepr. Bothe BPP. Sehr seltener Stempel und in der Tabelle

der ArGe Kolonien mit netto 450,— notiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 # 120,—

3389P 25 C. a. 20 Pfg. helllilaultramarin, postfr. gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37c  ** 70,—
3390P 35 C. auf 30 Pf. vom linken Rand mit HAN U H 4910.09, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwand-

frei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39HAN  ** 90,—

3391P 35 C. auf 30 Pfg. bis 60 C. auf 50 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 217.- . . . . . . . . . . . . . 39/41  ** 75,—
3392P 50 C auf 40 Pf tadellos gestempelt, gepr. Pauligk BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 65,—
3393P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz., gestempeltes Bedarfsstück mit Stempel “MAROKKO”, 1 Eckzahn angesetzt, daher höher signiert Pauligk BPP, Mi.

ca. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 70,—

3394P 50 C. auf 40 Pf. ohne Wz. tadellos auf kleinem Briefstück mit seltenerem altem Stempel TANGER MAROKKO, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi.
360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40"KK" ] 100,—

3395P 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, Unterrand-4er-Block mit Aufdruck-HAN 7296, paarweise gestempelt TANGER CC b 14 5 11
(Arge Type 4), gepr. R.F.Steuer VÖB, gestempelte HAN  sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/A # 300,—

3396 60 C auf 50 Pf tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41OR  ** 40,—
3397FP 1 Pes auf 80 Pfg Germania, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 420.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  ** 200,—
3398P 1 Peseta auf 80 Pf tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 130,—
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3336P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE ZWEIGLINIE b 9 3 02, Reservestempel auf 3 Pf. Reichspost mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 200,—
3337 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE d 22.12.99, Ansichtskarte Reichspostdampfer König Albert aus Penang . . . . . . . . . . 3II [ 50,—
3338 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE b 6 12 12 auf farbiger japanischer Ansichtskarte (diese Eckbug) mit 2 Stück Deutsches

Reich 5 Pf. Germania nach Halle(Saale) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR85 I(2) [ 30,—

3339 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE c 20 12 97 klar auf Briefstück Deutsches Reich senkr. Paar 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . V48d (2) ] 30,—
3340 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE g 31 8 (ohne Jahreszahl) klar auf Briefstück 10 Pfg Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
3341 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE...8.00, etwas undeutlich auf AK mit 5 Pfg Reichspost via Hongkong nach Europa, dort mit Nachsendungen ] 30,—
3342 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINE g 16.8.98 (D. Bayern), klar auf 10 Pfg GSK mit viel Text an einen Missionar in Singapore, Ak.-Stempel . [ 45,—

Marokko
3343P 5 Pf. Unverausgabte tadellos ** Attestkopie Dr. Bohne GPS (für Satz), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 140,—
3344P 10 Pf. Unverausgabte tadellos ** Attestkopie Dr. Bohne GPS (für Satz), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 140,—
3345P 3 C. auf 3 Pfg- 60 C. auf 50 Pfg. kpl. postfr., tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 100,—
3346 3 C. auf 3 Pfg bis 60 C. auf 50 Pfg Krone/Adler-Ausgabe, tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 35,—
3347P 10 C auf 10 Pf. UV gelblichorange tadellos ungebraucht mit nur geringfügiger Erstfalzspur, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,— . . . . 3b  * 50,—
3348P 10 Pf in c-Farbe tadellos # gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 110,—
3349 10 Pf. in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 35,—
3350 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 35,—
3351P 3 C auf 3 Pf bis 6.25 Pes auf 5 Mark komplett je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht (dabei 2 und 3

Mark je in Type I/II, 5 Mark in Type II). Fotoattest Dr. Hartung: “Die Marken haben die originale Gummierung mit Erstfalzresten,
sind farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Komplette Sätze sind selten! Mi. 2480,—.

7SP/19SP  * 900,—

3352P 50 C auf 40 Pf mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13SP  ** 90,—
3353 60 C. auf 50 Pfg Germania, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 30,—
3354 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 60,—
3355P 1.25 Pes. auf 1 Mark, Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 100,—
3356 2 P. 50 C. auf 2 M. Type I, postfr. aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I  ** 70,—
3357P 3,75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  ** 95,—
3358P 3 P. 75 C. auf 3 M. Type II, postfr. tadellos, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II  ** 120,—
3359 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type I/II fast **, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II  * 35,—
3360P 3.75 Pes. auf 3 Mark senkrechtes Typenpaar vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Steuer, Mi. 780,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I+I/II  ** 250,—
3361FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos * Type I/I (ohne jeder Nachmalung), gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/I  * 475,—
3362 6 P 25 C. a. 5 M., Type III, ungebr. mit nur leichter Falzspur, sign. Georg Bühler, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . 19I/III  * 60,—
3363P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/III auf Luxus-], gepr. Bothe BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III ] 140,—
3364P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit nur weißer Nachmalung tadellos * gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/IV  * 140,—
3365P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) sauber gestempelt, je tief dopp. gepr. Bothe BPP und Georg Bühler, sowie etwas er-

höht Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/IV # 120,—

3366 6.25 Pes. auf 5 Mark sauber gestempelt, minimale Eckbugspur, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 60,—
3367P Unverausgabte 3 C auf 3 Pf. mit Aufdruck Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigster, kaum erkennbarer Falz-

spur, gepr. Kilian BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Auflage nur 171 Stück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II  * 100,—

3368P Unverausgabte 35 C auf 30 Pf. mit fettem Aufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz schmaler leichter Erstfalz-
spur, gepr. Kilian BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Auflage nur 171 Stück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II  * 100,—

3369FP Unverausgabte 10 Centimos Frakturschrift auf 10 Pf. tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . VII  ** 1000,—
3370 30 C. auf 25 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen in gestempelten, senkrechten 8er-Block, leichte Bugspur und 1x vorgefaltet, sonst Pracht,

recht seltene große Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(8) # 30,—

3371 60 C. auf 50 Pf. Germania o.Wz. auf Briefstück, Spätverwendung, klar und zentr. gest. TANGER (KK) 11.8.11, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . 28 ] 30,—
3372 1 Peseta auf 80 Pfg ohne Wz., gest (MASAG)AN (KK) 9.5.12, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 30,—
3373FP 1,25 Pes. auf 1 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 360.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . 30A  ** 150,—
3374P 1.25 Pes auf 1 Mark mit neuem “KK”-Stempel TANGER MAROKKO tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. ca.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30A # 150,—

3375 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 60,—
3376 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  * 45,—
3377 2.50 Pes auf 2 Mark tadellos gestempelt TANGER MAROCCO 29.1. 06 auf Briefstück, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
3378FP 2,50 Pes auf 2 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31A  ** 150,—
3379FP 3,75 Pes. auf 3 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 40,—
3380 3.75 Pes. auf 3 Mark mit HAN A 7293 tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B HAN  * 70,—
3381FP 6,25 Pes. auf 5 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 420.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A  ** 200,—
3382P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A ] 100,—
3383P 6.25 Pes. auf 5 MArk in b-Farbe#, Befund Hartung “Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 140,—
3384P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab tadellos#, gepr. Bothe BPP und Attest Hartung “ist gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”

(alter Ausruf 375) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33Ab # 160,—

3385P 3 C a. 3 Pfg. - 6 P. 25 C. auf 5 M. kpl. postfr., tadellos, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/45  ** 500,—
3386FP 3 C. bis 6,26 Pes. Germania mit WZ und Aufdruck Marocco, kpl. Satz in Kabinetterhaltung, 1 Pes. gepr. Steuer BPP (doppelt

signiert, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/45 # 375,—

3387 5 C. auf 5 Pfg. bis 25 C. auf 20 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/37  ** 30,—
3388P 10 C auf 10 Pf. tadellos zentrisch gestempelt MARRAKESCH (-MELLAH) cc, doppelt gepr. Bothe BPP. Sehr seltener Stempel und in der Tabelle

der ArGe Kolonien mit netto 450,— notiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 # 120,—

3389P 25 C. a. 20 Pfg. helllilaultramarin, postfr. gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37c  ** 70,—
3390P 35 C. auf 30 Pf. vom linken Rand mit HAN U H 4910.09, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwand-

frei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39HAN  ** 90,—

3391P 35 C. auf 30 Pfg. bis 60 C. auf 50 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 217.- . . . . . . . . . . . . . 39/41  ** 75,—
3392P 50 C auf 40 Pf tadellos gestempelt, gepr. Pauligk BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 65,—
3393P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz., gestempeltes Bedarfsstück mit Stempel “MAROKKO”, 1 Eckzahn angesetzt, daher höher signiert Pauligk BPP, Mi.

ca. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 70,—

3394P 50 C. auf 40 Pf. ohne Wz. tadellos auf kleinem Briefstück mit seltenerem altem Stempel TANGER MAROKKO, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi.
360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40"KK" ] 100,—

3395P 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, Unterrand-4er-Block mit Aufdruck-HAN 7296, paarweise gestempelt TANGER CC b 14 5 11
(Arge Type 4), gepr. R.F.Steuer VÖB, gestempelte HAN  sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/A # 300,—

3396 60 C auf 50 Pf tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41OR  ** 40,—
3397FP 1 Pes auf 80 Pfg Germania, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 420.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  ** 200,—
3398P 1 Peseta auf 80 Pf tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 130,—
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3399P 1 Peseta auf 80 Pf tadellos auf] “TANGER (MAROCCO)” (Mi. “CC” doppelt). Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi.
700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 ] 160,—

3400FP 1,25 Pes auf 1 Mark Deutsches Reich, rechter Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 70,—
3401 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 25,—
3402P 1 Pes. 25 Cts. auf 1 Mk. ohne Wz. mit auf dieser Marke seltenem Stempel TANGER a (KK) 2..4.13 (Arge Type 7), Mi. 440,- . . . . . . . . . . . 43 # 100,—
3403P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 75,—
3404P 1.25 Pes. auf 1 Mark mit dem seltenen Plattenfehler “Spalt in ”1" links unterhalb des Anstrichs", tadellos ungebraucht mit Originalgummi und

sauberem Falzrest, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43I  * 150,—

3405 1 Peseta 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück mit min. Gummibug, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 65,—
3406FP 2,50 Pes auf 2 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 75,—
3407 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  * 25,—
3408P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 85,—
3409P 2.50 Pes. auf 2 Mark sauber gestempelt, mit Plattenfehler “Verzierungsschleife des M gebrochen”, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, leichte

Mängel: stumpfe Zähne oben”, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I # 160,—

3410P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 130,—
3411P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 140,—
3412 6.25 Pes. auf 5 Mark postfrisch, ein Fehlzahn unten, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 45,—
3413 3 C. a. 3 Pfg. - 6 P. 25 C. a. 5 M. kpl. postfr. 35 C. auf beiden Papierarten, einige geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/58  ** 60,—
3414 3 C. auf 3 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen) mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag (Gefälligkeit) Ur-HAN 1254.14 und Auf-

druck-HAN 1254a.14, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Bogen # 50,—

3415 3 C. a. 3. Pfg. senkr. Paar vom linken Seitenrand mit HAN H4950.12, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN U  ** 30,—
3416P 3 C. bis 2 Pes. 50 C. “Marokko”, 11 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 56 A signiert Pfenninger, Mi. ca. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/56A # 80,—
3417 5 C. auf 5 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen und Trennungen, rechter Bogenrand fehlt), mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag

(Gefälligkeit), Ur-HAN 1983.12 und  Aufdruck-HAN 1983a.12, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Bogen # 50,—

3418 25 C. auf 20 Pfg im kompletten Bogen (diverse Antrennungen und mittig getrennt und gestützt), mit der Entwertung “ASIMUR” vom Letzttag
(Gefälligkeit), HAN 3842.13 und Aufdruck-HAN 3842 a. 13, etwas stockig, überwiegend im Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49Bogen # 70,—

3419 25, 30, 50 und 80 Pf im Viererblock mit rückdatiertem Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/51 # 50,—
3420 35 C auf 30 Pf. Papier y tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y  ** 30,—
3421 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Aufdruck Marokko, auf Kabinettbriefstück mit Stempel TANGER, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 30,—
3422 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit HAN A 3286a.12, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN 50,—
3423P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Alcuri, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 110,—
3424P 3 Pes. 75 Cts. Aufdruck kk auf Briefstück mit auf dieser Marke seltenem Stpl. SAFFI (CC) 7.4.11, Mi. 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA ] 180,—
3425 3 P. 25 C. auf 3 Mark Deutsches Reich, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 480.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IIB (8)  ** 200,—
3426P 6 P 25 C. auf Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel FES (MAROKKO) DP 17.12.12, signiert, sehr

schönes Stück aus dem Bedarf! Mi. 420.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58A ] 150,—

3427 6.25 Pes. auf 5 Mark und 3.75 Pes. auf 3 Mark zusammen auf Postformularabschnitt tadellos gestempelt, gepr. Friedemann, Mi. 680.- . . 58A+57A ] 170,—
3428P 6 P 25 C. auf 5 Mk schwarz/dunkelkarmin (sogen. Ministerdruck), ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAM  * 70,—
3429P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark , Rahmen rein schwarz “Ministerdruck” tadellos auf ], Fotoattest Bothe BPP, Mi. 1100,—. . . . . . . . . 58IAM ] 375,—
3430P 6, 25 Pes. auf 5 Mark, gestempelt “MARRAKESCH 24.11.11", tadellos erhalten, Fotobefund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa # 110,—
3431 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz. Friedensdruck, beide Varianten, Aufdruck glänzend und rußig, zwei farbfrische und tadellos unge-

brauchte Marken, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAa,IAb  * 55,—

3432P 6.25 Pes. auf 5 Mark Rahmen rein schwarz, sog. Ministerdruck gestempelt, optisch sehr schön, das Fotoattest Steuer VÖB erwähnt einen zu-
gezogenen Riss, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58M # 220,—

3433 1915, Postkarte eines dt. Kriegsgefangenen mit Absenderangabe Dar Bel Humris (datiert 2.5.) und Zensur-Ra3 “SUBDIVSION DE RABAT
VERIFIE” nach Deutschland, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Deutsche Post in Marokko Ganzsachen
3434 1900, Streifband auf Privatbestellung 3 C. a. 3 Pfg., unzertrennter Druckbogen von 6 Streifbändern, ungebr., 3 mal waager. und einmal senkr.

gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PS1  * 80,—

3435 10 Pf. unverausgabte Postkarte tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PIV  * 35,—
3436 5 C. auf 5 Pf. Krone/Adler, Antwort-Doppelkarte als Ortspostkarte von TANGER (CC) 7/4 00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3  GA 40,—
3437 5 C. auf 5 Pf. Germania, Ganzsachenkarte mit Wz. (schwacher Eckbug, kl. Schürfung) von TANGER 10/5 09 nach Fes mit Ank.Stpl., gepr.

R.F.Steuer, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13 [ 45,—

Marokko Stempel
3438 12 feinste Ortsstempel, alles verschiedene, von Alkassar-Tetuan, u.a. FES, Meknes, Kabinett (ARGE 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 50,—
3439 ALKASSAR (CC) 18/12 ?, klar auf Briefstück 25 C. auf 20 Pf. Germania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 25,—
3440P ARSILA (KK), zentrisch auf Briefstück 35. C auf 30 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51x ] 150,—
3441P ARSILA 18.9.11 klar auf Briefstück 1 C auf 3 Pf. Aufdruck kk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 150,—
3442P ARSILA MAROCCO DP 23.6..., komplett auf Bedarfs-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko, feines Stück mit sehr seltenen Stempel! . . 48 ] 150,—
3443 ASIMMUR MAROCCO 1.10.08, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 30 C. auf 25 Pfg Germania, gepr. Bothe

BPP, Ersttag für diesen Ort! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 50,—

3444 ASIMUR (KK) 3.1.13 klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt 1 Pes. auf 80 Pfg gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 45,—
3445 CASABLANCA / MAROCCO 6.8.01 auf D.R. 3 Pfg. auf Briefstück, etwas tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR45 ] 35,—
3446 FES (KK) 21.6.12, auf Postanweisungsabschnitt 25 C. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 ] 25,—
3447 FES-MELLAH (CC), auf Briefstück 5 C. auf  5 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
3448P FES-MELLAH (KK) Type 3, sauberer Abschlag auf 1 Pes/80 Pfg, Pracht (ARGE 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 # 60,—
3449P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 6.4.14, klar und komplett auf Bedarfs-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 48 (diese mit Eckfehler oben

rechts), recht seltener Stempel aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 130,—

3450P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 20.4.13, guter und klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 100,—
3451P FES-MELLAH / KKa 8.4.13, Arge Type 3, klar auf Briefstück 10 C. Aufdruck kk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 120,—
3452P FES-MELLAH KK a 1?.3.13 auf 1 Pes.25 Cts auf 1 Mk. (2/2 Zähne), gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 80,—
3453P FES-MELLAH MAROKKO DP a ...13, etwas undeutlich und nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg. Marokko, ein

noch feines Stück mit diesem nicht häufig anzufindendem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 ] 120,—

3454P FES-MELLAH MAROKKO DP a 31.07.13, unten nicht ganz kompletter, sonst klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 50, selten!. . . 50 ] 150,—
3455P FES-MELLAH MAROKKO DP a 20.12.12, kompletter Abschlag auf Briefstück mit 3 Pes.75 C. auf 3 Mk. Marokko, etwas unfrisch in der Zäh-

nung, interessante Kombination dieses seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57A ] 150,—

3456P FES-MELLAH a 5 6 13, Arge Type 3, klar auf Briefstück 10 C. auf 10 Pfg mit Wz., Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “ echt in fehlerfreier Er-
haltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48b ] 120,—

3457P Scherifische Post, Oktogon-Negativstempel von FEZ sehr klar violett auf Maghsen-Umschlag, trotz Öffnungsmängel und Stockflecken ein sel-
tener Beleg des von Sultan Hassan Monlay I. eingerichteten Postdienstes,gepr. Dr.Steuer VÖB, Arge 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—
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3399P 1 Peseta auf 80 Pf tadellos auf] “TANGER (MAROCCO)” (Mi. “CC” doppelt). Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi.
700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 ] 160,—

3400FP 1,25 Pes auf 1 Mark Deutsches Reich, rechter Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 70,—
3401 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 25,—
3402P 1 Pes. 25 Cts. auf 1 Mk. ohne Wz. mit auf dieser Marke seltenem Stempel TANGER a (KK) 2..4.13 (Arge Type 7), Mi. 440,- . . . . . . . . . . . 43 # 100,—
3403P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 75,—
3404P 1.25 Pes. auf 1 Mark mit dem seltenen Plattenfehler “Spalt in ”1" links unterhalb des Anstrichs", tadellos ungebraucht mit Originalgummi und

sauberem Falzrest, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43I  * 150,—

3405 1 Peseta 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück mit min. Gummibug, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 65,—
3406FP 2,50 Pes auf 2 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 75,—
3407 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  * 25,—
3408P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 85,—
3409P 2.50 Pes. auf 2 Mark sauber gestempelt, mit Plattenfehler “Verzierungsschleife des M gebrochen”, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, leichte

Mängel: stumpfe Zähne oben”, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I # 160,—

3410P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 130,—
3411P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 140,—
3412 6.25 Pes. auf 5 Mark postfrisch, ein Fehlzahn unten, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 45,—
3413 3 C. a. 3 Pfg. - 6 P. 25 C. a. 5 M. kpl. postfr. 35 C. auf beiden Papierarten, einige geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/58  ** 60,—
3414 3 C. auf 3 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen) mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag (Gefälligkeit) Ur-HAN 1254.14 und Auf-

druck-HAN 1254a.14, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Bogen # 50,—

3415 3 C. a. 3. Pfg. senkr. Paar vom linken Seitenrand mit HAN H4950.12, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN U  ** 30,—
3416P 3 C. bis 2 Pes. 50 C. “Marokko”, 11 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 56 A signiert Pfenninger, Mi. ca. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/56A # 80,—
3417 5 C. auf 5 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen und Trennungen, rechter Bogenrand fehlt), mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag

(Gefälligkeit), Ur-HAN 1983.12 und  Aufdruck-HAN 1983a.12, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Bogen # 50,—

3418 25 C. auf 20 Pfg im kompletten Bogen (diverse Antrennungen und mittig getrennt und gestützt), mit der Entwertung “ASIMUR” vom Letzttag
(Gefälligkeit), HAN 3842.13 und Aufdruck-HAN 3842 a. 13, etwas stockig, überwiegend im Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49Bogen # 70,—

3419 25, 30, 50 und 80 Pf im Viererblock mit rückdatiertem Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/51 # 50,—
3420 35 C auf 30 Pf. Papier y tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y  ** 30,—
3421 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Aufdruck Marokko, auf Kabinettbriefstück mit Stempel TANGER, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 30,—
3422 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit HAN A 3286a.12, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN 50,—
3423P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Alcuri, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 110,—
3424P 3 Pes. 75 Cts. Aufdruck kk auf Briefstück mit auf dieser Marke seltenem Stpl. SAFFI (CC) 7.4.11, Mi. 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA ] 180,—
3425 3 P. 25 C. auf 3 Mark Deutsches Reich, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 480.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IIB (8)  ** 200,—
3426P 6 P 25 C. auf Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel FES (MAROKKO) DP 17.12.12, signiert, sehr

schönes Stück aus dem Bedarf! Mi. 420.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58A ] 150,—

3427 6.25 Pes. auf 5 Mark und 3.75 Pes. auf 3 Mark zusammen auf Postformularabschnitt tadellos gestempelt, gepr. Friedemann, Mi. 680.- . . 58A+57A ] 170,—
3428P 6 P 25 C. auf 5 Mk schwarz/dunkelkarmin (sogen. Ministerdruck), ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAM  * 70,—
3429P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark , Rahmen rein schwarz “Ministerdruck” tadellos auf ], Fotoattest Bothe BPP, Mi. 1100,—. . . . . . . . . 58IAM ] 375,—
3430P 6, 25 Pes. auf 5 Mark, gestempelt “MARRAKESCH 24.11.11", tadellos erhalten, Fotobefund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa # 110,—
3431 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz. Friedensdruck, beide Varianten, Aufdruck glänzend und rußig, zwei farbfrische und tadellos unge-

brauchte Marken, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAa,IAb  * 55,—

3432P 6.25 Pes. auf 5 Mark Rahmen rein schwarz, sog. Ministerdruck gestempelt, optisch sehr schön, das Fotoattest Steuer VÖB erwähnt einen zu-
gezogenen Riss, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58M # 220,—

3433 1915, Postkarte eines dt. Kriegsgefangenen mit Absenderangabe Dar Bel Humris (datiert 2.5.) und Zensur-Ra3 “SUBDIVSION DE RABAT
VERIFIE” nach Deutschland, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Deutsche Post in Marokko Ganzsachen
3434 1900, Streifband auf Privatbestellung 3 C. a. 3 Pfg., unzertrennter Druckbogen von 6 Streifbändern, ungebr., 3 mal waager. und einmal senkr.

gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PS1  * 80,—

3435 10 Pf. unverausgabte Postkarte tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PIV  * 35,—
3436 5 C. auf 5 Pf. Krone/Adler, Antwort-Doppelkarte als Ortspostkarte von TANGER (CC) 7/4 00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3  GA 40,—
3437 5 C. auf 5 Pf. Germania, Ganzsachenkarte mit Wz. (schwacher Eckbug, kl. Schürfung) von TANGER 10/5 09 nach Fes mit Ank.Stpl., gepr.

R.F.Steuer, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13 [ 45,—

Marokko Stempel
3438 12 feinste Ortsstempel, alles verschiedene, von Alkassar-Tetuan, u.a. FES, Meknes, Kabinett (ARGE 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 50,—
3439 ALKASSAR (CC) 18/12 ?, klar auf Briefstück 25 C. auf 20 Pf. Germania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 25,—
3440P ARSILA (KK), zentrisch auf Briefstück 35. C auf 30 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51x ] 150,—
3441P ARSILA 18.9.11 klar auf Briefstück 1 C auf 3 Pf. Aufdruck kk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 150,—
3442P ARSILA MAROCCO DP 23.6..., komplett auf Bedarfs-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko, feines Stück mit sehr seltenen Stempel! . . 48 ] 150,—
3443 ASIMMUR MAROCCO 1.10.08, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 30 C. auf 25 Pfg Germania, gepr. Bothe

BPP, Ersttag für diesen Ort! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 50,—

3444 ASIMUR (KK) 3.1.13 klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt 1 Pes. auf 80 Pfg gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 45,—
3445 CASABLANCA / MAROCCO 6.8.01 auf D.R. 3 Pfg. auf Briefstück, etwas tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR45 ] 35,—
3446 FES (KK) 21.6.12, auf Postanweisungsabschnitt 25 C. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 ] 25,—
3447 FES-MELLAH (CC), auf Briefstück 5 C. auf  5 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
3448P FES-MELLAH (KK) Type 3, sauberer Abschlag auf 1 Pes/80 Pfg, Pracht (ARGE 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 # 60,—
3449P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 6.4.14, klar und komplett auf Bedarfs-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 48 (diese mit Eckfehler oben

rechts), recht seltener Stempel aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 130,—

3450P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 20.4.13, guter und klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 100,—
3451P FES-MELLAH / KKa 8.4.13, Arge Type 3, klar auf Briefstück 10 C. Aufdruck kk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 120,—
3452P FES-MELLAH KK a 1?.3.13 auf 1 Pes.25 Cts auf 1 Mk. (2/2 Zähne), gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 80,—
3453P FES-MELLAH MAROKKO DP a ...13, etwas undeutlich und nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg. Marokko, ein

noch feines Stück mit diesem nicht häufig anzufindendem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 ] 120,—

3454P FES-MELLAH MAROKKO DP a 31.07.13, unten nicht ganz kompletter, sonst klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 50, selten!. . . 50 ] 150,—
3455P FES-MELLAH MAROKKO DP a 20.12.12, kompletter Abschlag auf Briefstück mit 3 Pes.75 C. auf 3 Mk. Marokko, etwas unfrisch in der Zäh-

nung, interessante Kombination dieses seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57A ] 150,—

3456P FES-MELLAH a 5 6 13, Arge Type 3, klar auf Briefstück 10 C. auf 10 Pfg mit Wz., Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “ echt in fehlerfreier Er-
haltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48b ] 120,—

3457P Scherifische Post, Oktogon-Negativstempel von FEZ sehr klar violett auf Maghsen-Umschlag, trotz Öffnungsmängel und Stockflecken ein sel-
tener Beleg des von Sultan Hassan Monlay I. eingerichteten Postdienstes,gepr. Dr.Steuer VÖB, Arge 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—
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3458 MARAKESCH (MAROKKO) DP c 17.4.13, etwas undeutlicher, kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 51 und
47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51,47 ] 50,—

3459 MARRAKESCH (KK) c 6/9 11, Arge Type 5, auf Briefstück 10 C. auf 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 60,—
3460P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stempel! . . 48 # 130,—
3461 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 20.4.13, leicht undeutlicher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.Nr. 47,

feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47 ] 50,—

3462P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 18.8.12, guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Marke mit
kleinem Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 75,—

3463 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 24.9,13, fast komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] 60,—
3464P MARRAKESCH MAROKKO DP a 15.1.13, nicht ganz kompletter Abschlag auf Bedarfsbriefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko. . . . . . . . . 48 ] 100,—
3465 MARRAKESCH MAROKKO c 14.3.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania “Marokko”, si-

gniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 75,—

3466 MEKNES (KK) 1/12 12, klar auf Paketkartenausschnitt 1 Pes 25 Cts., gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 40,—
3467 MEKNES (KK) 6/3 12, klar auf Briefstück 30 C. auf 25 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP und Kilian BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I ] 35,—
3468 MEKNES (MAROKKO) DP 21.11.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 55 IA, signiert Carl H. Lange. . . . . . . . 55IA ] 50,—
3469 MEKNES MAROKKO DP 19.6.13, klar und komplett  abgeschlagen auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko gepr. Hartung. . 48 ] 40,—
3470 RABAT (KK) 5.6.13, klar auf Postanweisungsausschnitt 50 C. auf 40 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 ] 25,—
3471 SAFFI (KK) 22.3.13, 2mal auf Postanweisungsausschnitt 5 C. auf 5 Pf. und 50 C. auf 40 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47,52 ] 35,—
3472 SAFFI (MAROCCO) DP 24.5.05, klar auf Botenpostzettel mit diversen hsl. Vermerken, Faltspur und oben mit Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3473 TANGER (CC) c 10.5.11, Arge Type 5, klar auf Briefstück Paar 60 C. auf 50 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(2) ] 60,—
3474 TANGER (KK) a 7.7.14 auf GA-Karte 5 C. Germania nach Stadtoldendorf, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16  GA 20,—
3475P TANGER (MAROCCO) DP c 24.1.11, klarer Abschlag auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 70,—
3476P TANGER (MAROCCO) DP-c, klar a. Briefstück mit 60 C. ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 100,—
3477 TANGER (MAROKKO) 20.3.13, Arge Type 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. auf 10 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . 48 ] 45,—
3478 TANGER (MAROKKO) 9.2.14, Arge Type 10, 2mal auf Briefstück mit senkr. Paar 5 C. auf 5 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47(2) ] 100,—
3479 TANGER (MAROKKO) DP 29.8.12, guter Bedarfsabschlag (oben nicht ganz komplett) auf Prachtbriefstück mit Paar der Mi.-Nr. 48. . . . . . . 48(2) ] 60,—
3480 TANGER (MAROKKO) DP ** 3.2.12, Kabinettbriefstück mit der Nr. 48, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 70,—
3481 TANGER (Marocco) DP , idealer Abschlag auf Prachtbriefstück (ARGE 65). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 40,—
3482 TANGER (Marokko) DP ** 23.7.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko), signiert . . 35 ] 70,—
3483 TANGER (Marokko) DP ** 27.5.11, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 60 C. auf 50 Pfg Germania mit Wz.,

recht frühes Datum!     gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 60,—

3484 TANGER MAROCCO DP c 17.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mi der Nr. 35 (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 50,—
3485 TANGER MAROKKO DP 21.8.12, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 75,—
3486 TETUAN (KK) 9.9.12, klar auf Briefstück, 35 C. auf 30 Pf. Germania, Aufdruck CC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 45,—
3487 TETUAN (MAROKKO) DP 12.2.14, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Briefstück rechts mit

kleinen Knittern, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 40,—

3488P DSP OST-AFRIKA-LINIE *p 20.3.08, 2x klar auf AK mit 3 C. auf 3 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und 10 Pfg. Germania nach Leipzig, Dop-
pelfrankatur war nicht nötig, vermutlich aus Unkenntnis verklebt, AK aus Tanger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 100,—

Deutsche Post in der Türkei - Vorläufer
3489 10 Pfg GSK mit Punktlücke, bedarfsgebraucht mit viel Text aus CONSTANTINOPEL 1 22.4.84 nach Hamburg, Ak-Stempel . . . . . . . . . . . . VP8I [ 30,—
3490 10 Pf. Ganzsache (Postkarte) gestempelt KONSTANTINOPEL 7 (Steuer + 50 %) mit ausführlichem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP8 [ 40,—
3491P 2 Gr. und 2 1/2  Gr. großes Schild  (je Beanstandungen) mit zwei vollen Stempeln “CONSTANTINOPEL 8/3 73" auf Briefstück . . . . . . . . . . V20,V21a ] 65,—
3492P 2 Groschen NDP 2 Werte zusammen auf Briefstück, je gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 28/10 70 (linke Marke links etwas unregelmä-

ßig gezähnt), gepr. Kosack, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NV17(2) ] 170,—

3493 1/2 Gr. orange, großer Schild, klar und zentr. gest. CONSTANTINOPEL KDPA 12/5 74, Arge Type 4, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 30,—
3495 2 1/2 Gr. tadellos auf Briefstück, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a ] 45,—
3496 2 1/2 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild auf nicht komplettem Briefstück mit 2x K1 CONSTANTINOPEL 12.1.74 mit Kreis, Marken einwandfrei und

gut gezähnt, gepr. Steuer BPP, sehr dekorativ! Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V21a,V18 ] 70,—

3497P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, farbfrisch und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, u.a. bestens signiert Pfenninger, Mi. 140,-. . . . . . . . V21a # 45,—
3498 20 Pfg ultramarin, 2 Stück je klar und zentr. gest. CONSTANTINOPEL KDPA 28/1 77 (Arge Type 3) und 15/10 80 (Arge Type 4), Mi. 80,- . V34(2) # 25,—
3499 20 Pfg dunkelultramarin, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K2 KAISERL.DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL (mit Stern) 29.8.78, rechte Marke links

mit Rand, beide Marke unten in der Zähnung mit Stockflecken, Randmarken sind selten! gepr. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V34a(2) ] 40,—

3500P 25 Pfge rötlichbraun und 20 Pfge blau (fehlerhaft) auf größerem Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPEL KDPA 30.4.75, 25 Pfge farb-
frisch und einwandfrei gezähnt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V35,V34 ] 80,—

3501 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 30,—
3502 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 12.9.96, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3503 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten, gestempelten Prachtpaar, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 70,—
3504 2 Mk dunkelrotkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 2.4.98, signiert . . . . . . . . . V37e(2) ] 60,—
3505P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück mit Zwischenstegansatz links, etwas höher signiert Bothe BPP (500,- + ) . . . . . . . . . . . . . V37c # 80,—
3506P 2 Mk lebhaftrosalila, farbfrische und vollzähnige Marke mit zentrisch aufgesetztem Stempel “CONSTANTINOPEL DP 1 29 3 87", Kabinett, Mi.

500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 150,—

3507P 2 Mk trübrosalila in MiF mit Nr. 3d auf Paketkarten-Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPLE DP 1 18.9.86, 2 Mk mit kleinem Stockfleck,
sonst Kabinett-Stück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c,3d ] 150,—

3508P 2 Mk lebhaftgraulila, gestempeltes Prachtstück mit leichter Bugspur, bestens signiert Dr. Steuer BPP, optisch sehr ansprechend! (450,-) . . V37d # 75,—
3509P 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück, gepr. R.F. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke! Mi.

450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37d # 130,—

3510P 2 Mark lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinett-Briefstück, bestens gepr. R. Steuer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 90,—
3511P 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche unten links”,

sauber gestempelt und bestens signiert Jäschke-L. BPP - sehr schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37eV,V37e # 100,—

3512P 2 M. rötlichkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 70,—
3513P 2 Mark in f-Farbe tadellos auf PA, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 60,—
3514P 1/3 Gr. kleines Schild, gestempelt  “CONSTANTINOPEL 20/1 73", Beanstandungen (u. a. nachgezähnt), gepr. Bothe BPP, Mi. 500.-. . . . . . V2 # 70,—
3515P 1/2 Gr. kleines Schild, gestempelt  “CONSTANTINOPEL”, kleine Mängel, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3 # 85,—
3516P 1/3 Gr. großer Schild, gestempelt “CONSTANTINOPEL 28/9. 74", kleine Zahnfehler, gepr. Bothe BPP (doppelt signiert), Mi. 700.- . . . . . . . V17a # 140,—
3517P 3 Pfg bläulichgrün, gestempelt “CONSTANTINOPEL 13/7 75", Beanstandungen, gepr. Bothe BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V31a # 120,—

Türkei
3518 20 Para auf 10 Pfg, 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg als Nachdrucke, 3 ungebrauchte Prachtstücke, 135,- . . . . . . . 2Na,4/5Na  * 40,—
3519P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Hollmann BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 65,—
3520 20 Para auf 10 Pf in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 35,—
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3458 MARAKESCH (MAROKKO) DP c 17.4.13, etwas undeutlicher, kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 51 und
47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51,47 ] 50,—

3459 MARRAKESCH (KK) c 6/9 11, Arge Type 5, auf Briefstück 10 C. auf 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 60,—
3460P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stempel! . . 48 # 130,—
3461 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 20.4.13, leicht undeutlicher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.Nr. 47,

feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47 ] 50,—

3462P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 18.8.12, guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Marke mit
kleinem Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 75,—

3463 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 24.9,13, fast komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] 60,—
3464P MARRAKESCH MAROKKO DP a 15.1.13, nicht ganz kompletter Abschlag auf Bedarfsbriefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko. . . . . . . . . 48 ] 100,—
3465 MARRAKESCH MAROKKO c 14.3.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania “Marokko”, si-

gniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 75,—

3466 MEKNES (KK) 1/12 12, klar auf Paketkartenausschnitt 1 Pes 25 Cts., gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 40,—
3467 MEKNES (KK) 6/3 12, klar auf Briefstück 30 C. auf 25 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP und Kilian BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I ] 35,—
3468 MEKNES (MAROKKO) DP 21.11.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 55 IA, signiert Carl H. Lange. . . . . . . . 55IA ] 50,—
3469 MEKNES MAROKKO DP 19.6.13, klar und komplett  abgeschlagen auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko gepr. Hartung. . 48 ] 40,—
3470 RABAT (KK) 5.6.13, klar auf Postanweisungsausschnitt 50 C. auf 40 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 ] 25,—
3471 SAFFI (KK) 22.3.13, 2mal auf Postanweisungsausschnitt 5 C. auf 5 Pf. und 50 C. auf 40 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47,52 ] 35,—
3472 SAFFI (MAROCCO) DP 24.5.05, klar auf Botenpostzettel mit diversen hsl. Vermerken, Faltspur und oben mit Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3473 TANGER (CC) c 10.5.11, Arge Type 5, klar auf Briefstück Paar 60 C. auf 50 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(2) ] 60,—
3474 TANGER (KK) a 7.7.14 auf GA-Karte 5 C. Germania nach Stadtoldendorf, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16  GA 20,—
3475P TANGER (MAROCCO) DP c 24.1.11, klarer Abschlag auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 70,—
3476P TANGER (MAROCCO) DP-c, klar a. Briefstück mit 60 C. ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 100,—
3477 TANGER (MAROKKO) 20.3.13, Arge Type 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. auf 10 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . 48 ] 45,—
3478 TANGER (MAROKKO) 9.2.14, Arge Type 10, 2mal auf Briefstück mit senkr. Paar 5 C. auf 5 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47(2) ] 100,—
3479 TANGER (MAROKKO) DP 29.8.12, guter Bedarfsabschlag (oben nicht ganz komplett) auf Prachtbriefstück mit Paar der Mi.-Nr. 48. . . . . . . 48(2) ] 60,—
3480 TANGER (MAROKKO) DP ** 3.2.12, Kabinettbriefstück mit der Nr. 48, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 70,—
3481 TANGER (Marocco) DP , idealer Abschlag auf Prachtbriefstück (ARGE 65). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 40,—
3482 TANGER (Marokko) DP ** 23.7.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko), signiert . . 35 ] 70,—
3483 TANGER (Marokko) DP ** 27.5.11, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 60 C. auf 50 Pfg Germania mit Wz.,

recht frühes Datum!     gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 60,—

3484 TANGER MAROCCO DP c 17.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mi der Nr. 35 (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 50,—
3485 TANGER MAROKKO DP 21.8.12, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 75,—
3486 TETUAN (KK) 9.9.12, klar auf Briefstück, 35 C. auf 30 Pf. Germania, Aufdruck CC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 45,—
3487 TETUAN (MAROKKO) DP 12.2.14, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Briefstück rechts mit

kleinen Knittern, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 40,—

3488P DSP OST-AFRIKA-LINIE *p 20.3.08, 2x klar auf AK mit 3 C. auf 3 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und 10 Pfg. Germania nach Leipzig, Dop-
pelfrankatur war nicht nötig, vermutlich aus Unkenntnis verklebt, AK aus Tanger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 100,—

Deutsche Post in der Türkei - Vorläufer
3489 10 Pfg GSK mit Punktlücke, bedarfsgebraucht mit viel Text aus CONSTANTINOPEL 1 22.4.84 nach Hamburg, Ak-Stempel . . . . . . . . . . . . VP8I [ 30,—
3490 10 Pf. Ganzsache (Postkarte) gestempelt KONSTANTINOPEL 7 (Steuer + 50 %) mit ausführlichem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP8 [ 40,—
3491P 2 Gr. und 2 1/2  Gr. großes Schild  (je Beanstandungen) mit zwei vollen Stempeln “CONSTANTINOPEL 8/3 73" auf Briefstück . . . . . . . . . . V20,V21a ] 65,—
3492P 2 Groschen NDP 2 Werte zusammen auf Briefstück, je gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 28/10 70 (linke Marke links etwas unregelmä-

ßig gezähnt), gepr. Kosack, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NV17(2) ] 170,—

3493 1/2 Gr. orange, großer Schild, klar und zentr. gest. CONSTANTINOPEL KDPA 12/5 74, Arge Type 4, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 30,—
3495 2 1/2 Gr. tadellos auf Briefstück, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a ] 45,—
3496 2 1/2 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild auf nicht komplettem Briefstück mit 2x K1 CONSTANTINOPEL 12.1.74 mit Kreis, Marken einwandfrei und

gut gezähnt, gepr. Steuer BPP, sehr dekorativ! Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V21a,V18 ] 70,—

3497P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, farbfrisch und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, u.a. bestens signiert Pfenninger, Mi. 140,-. . . . . . . . V21a # 45,—
3498 20 Pfg ultramarin, 2 Stück je klar und zentr. gest. CONSTANTINOPEL KDPA 28/1 77 (Arge Type 3) und 15/10 80 (Arge Type 4), Mi. 80,- . V34(2) # 25,—
3499 20 Pfg dunkelultramarin, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K2 KAISERL.DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL (mit Stern) 29.8.78, rechte Marke links

mit Rand, beide Marke unten in der Zähnung mit Stockflecken, Randmarken sind selten! gepr. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V34a(2) ] 40,—

3500P 25 Pfge rötlichbraun und 20 Pfge blau (fehlerhaft) auf größerem Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPEL KDPA 30.4.75, 25 Pfge farb-
frisch und einwandfrei gezähnt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V35,V34 ] 80,—

3501 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 30,—
3502 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 12.9.96, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3503 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten, gestempelten Prachtpaar, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 70,—
3504 2 Mk dunkelrotkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 2.4.98, signiert . . . . . . . . . V37e(2) ] 60,—
3505P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück mit Zwischenstegansatz links, etwas höher signiert Bothe BPP (500,- + ) . . . . . . . . . . . . . V37c # 80,—
3506P 2 Mk lebhaftrosalila, farbfrische und vollzähnige Marke mit zentrisch aufgesetztem Stempel “CONSTANTINOPEL DP 1 29 3 87", Kabinett, Mi.

500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 150,—

3507P 2 Mk trübrosalila in MiF mit Nr. 3d auf Paketkarten-Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPLE DP 1 18.9.86, 2 Mk mit kleinem Stockfleck,
sonst Kabinett-Stück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c,3d ] 150,—

3508P 2 Mk lebhaftgraulila, gestempeltes Prachtstück mit leichter Bugspur, bestens signiert Dr. Steuer BPP, optisch sehr ansprechend! (450,-) . . V37d # 75,—
3509P 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück, gepr. R.F. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke! Mi.

450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37d # 130,—

3510P 2 Mark lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinett-Briefstück, bestens gepr. R. Steuer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 90,—
3511P 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche unten links”,

sauber gestempelt und bestens signiert Jäschke-L. BPP - sehr schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37eV,V37e # 100,—

3512P 2 M. rötlichkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 70,—
3513P 2 Mark in f-Farbe tadellos auf PA, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 60,—
3514P 1/3 Gr. kleines Schild, gestempelt  “CONSTANTINOPEL 20/1 73", Beanstandungen (u. a. nachgezähnt), gepr. Bothe BPP, Mi. 500.-. . . . . . V2 # 70,—
3515P 1/2 Gr. kleines Schild, gestempelt  “CONSTANTINOPEL”, kleine Mängel, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3 # 85,—
3516P 1/3 Gr. großer Schild, gestempelt “CONSTANTINOPEL 28/9. 74", kleine Zahnfehler, gepr. Bothe BPP (doppelt signiert), Mi. 700.- . . . . . . . V17a # 140,—
3517P 3 Pfg bläulichgrün, gestempelt “CONSTANTINOPEL 13/7 75", Beanstandungen, gepr. Bothe BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V31a # 120,—

Türkei
3518 20 Para auf 10 Pfg, 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg als Nachdrucke, 3 ungebrauchte Prachtstücke, 135,- . . . . . . . 2Na,4/5Na  * 40,—
3519P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Hollmann BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 65,—
3520 20 Para auf 10 Pf in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 35,—
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3521 20 Para auf 10 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 35,—
3522 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosarot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 40,—
3523 20 Para auf 10 Pf., waag. Paar tadellos auf Briefstück, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b(2) ] 60,—
3524P 1 Piaster auf 20 Pf, Aufdruck schwarzblau, Kosack-Neudruck, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, tiefst

gepr. Georg Bühler und Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “echt, ungebraucht, einwandfrei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3NeII  * 100,—

3525FP 1 Piaster auf 20 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  * 230,—
3526FP 1 PIA auf 20 Pfg Aufdruck schwarzblau, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Hollmann BPP und Fotoattest Hollmann BPP: “ist in

allen Belangen echt... in einem für diese ungebrauchte Marke ungewöhnlich guten Zustand. Rückseitig Originalgummi mit Falz-
rest.” Die ohnehin schon seltene Marke hier in hervorragender Erhaltung! Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 1000,—

3527 1 Piaster auf 20 Pf., Aufdruck blauschwarz, tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 35,—
3528P 1 PIA auf 20 Pf lebhaftkobalt tadellos gestempelt Constantinopel 1  10/11 88, gepr. Bothe BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 50,—
3529 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 240,— für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  NG 25,—
3530P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 75,—
3531 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. ungebraucht, min. dünn, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 40,—
3532P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 100,—
3533P 1¼ Pia. auf 25 Pf. gelbbraun, gest. CONSTANTINOPEL 1 26/4 84, übliche Zähnung, min. erhöht gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 300,- . . . . . . . 4a # 50,—
3534P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  * 60,—
3535P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg orangebraun, gestempeltes Prachtstück, mehrfach signiert, u.a. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 120,—
3536 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg graugrün, ideal zentrisch gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 9.8.84", minimaler Bug, vergleichsweise gut erhalten,

gepr. Rohr u. Thier, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 40,—

3537P 2½ Pia. auf 50 Pf. graugrün, gest. CONSTANTINOPEL, gepr. Bothe und Jäschke-L, je BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 60,—
3538P 2 1/2 Pia. auf 50 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 50,—
3539 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 35,—
3540P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. oliv, breites Format, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . 5bB  * 130,—
3541P 2½ Pia. auf 50 Pf. dunkelgrünoliv, gest. CONSTAN(TINOPEL), gepr. Pfenninger, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt in fehlerfreier Erhal-

tung”, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5ba # 100,—

3542FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf lebhaftolivgrün (resedagrün) sauber voll gestempelt CONSTANTINOPEL 1 14/5 87, leichter Eckbug unten
links, etwas erhöht doppelt gepr. Hollmann BPP. Schönes Exemplar der seltenen Marke! Mi. 4000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5c # 800,—

3543P 10 Para. auf 5 Pf. Krone/Adler grün, portorichtige Einzelfrankatur auf kleinformatiger Drucksache von CONSTANTINOPEL 1 29/12 89 nach
Dresden, gepr. Hollmann BPP, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “ echt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a [ 100,—

3544 20 Para a. 10 Pfg rosarot, farbfrisches, normal gezähntes Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, gepr. Jäsch-
ke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a  * 60,—

3545 20 Para auf 10 Pf. UV leuchtendkarminrosa sauber gestempelt, minimal erhöht gepr. Wiegand BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
3546FP 20 Para auf 10 Pf. in c-Farbe (UV: ocker) tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP und Attestkopie Wiegand BPP (für aufgeteilten

Viererblock): “echt, postfrisch, in einwandfreier Erhaltung! Postfrische Exemplare dieses Wertes sind selten!” Mi. 1.400.- . . .
7c  ** 500,—

3547P 20 Para auf 10 Pf, UV ocker, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c # 40,—
3548P 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler mittelkarminrot (UV = dunkelgelb), tadellos gestempelt “(CO)NSTANTINOPEL 27 10 96", Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP (2013): ”in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7ca # 130,—

3549 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf AK aus CONSTANTINOPEL DP 29.2.99 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . 7d [ 30,—
3550FP 20 PA auf 10 Pf. in e-Farbe tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut

gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7e  ** 400,—

3551P 20 Para auf 10 Pf., UV gelblichorange, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, gepr. Wiegand BPP, Mi. 400,— . 7e  * 80,—
3552P 20 Para auf 10 Pf. Krone/Adler, seltene Farbnuance dunkelrosarot, gelblichorange quarzend, auf Briefstück CONSTANTINOPEL 3 23/9 00

(Arge Type13), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt, bis auf leichte Stockflecken im Randbereich keine Mängel”, Mi. 950,- . . . . . . .
7e ] 250,—

3553P 1 PIA auf 20 Pf in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a  * 55,—
3554P 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler ultramarin, senkr. Paar portorichtig auf R-Brief von CONSTANTINOPEL 1 23/1 90 nach Oldenburg mit Ank-Stpl.,

Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a(2) [ 140,—

3555 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler dunkelblau (Eckbug) und lebhaftgrauultramarin (2 Eckzahnbüge), je sauber gest., minimal erhöht gepr. Wiegand
BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8ba,bb # 70,—

3556P 1 Piaster auf 20 Pf lebhaftgrauultramarin, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bb # 60,—
3557P 1 1/4 Piaster in der seltenen Erstauflage sauber ungebraucht, gepr. Mühlmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ia  * 65,—
3558P 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, Fotoattest Jäschke-L. BPP “...farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  * 200,—

3559P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe gestempelt, etwas erhöht dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
3560P 1¼ Pia. auf 25 Pf. Krone/Adler gelborange, gest. (CON)STANTINOPEL 1 7/391 (Arge Type 6), gepr. Hollmann BPP, Fotobefund Jäschke-Lan-

telme: “echt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 130,—

3561P 1 1/4 PIA auf 25 Pf gelblichorange tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 65,—
3562P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos gestempelt mit Abart “1 vom linken Zähler verkürzt”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bI # 90,—
3563FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe * Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . 10a  * 180,—
3564P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf, UV dunkelrosarot, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . 10a # 150,—
3565P 2½ Pia. auf 50 Pf. Krone/Adler bräunlichrot, gest. CONSTANTINOPEL 1, gepr. Bühler, Fotobefund Dr.Hollmann BPP: “echt, leicht Zahnfehler,

ansonsten einwandfrei”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 90,—

3566P 2½ Pia Krone/Adler lilabraun, gest., gepr. Bothe BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 45,—
3567P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe mit Aufdruckfehler “Kerbe im rechten Zähler” # (kleine Mängel), Kurzbefund Hollmann BPP (Michel nur

für d bekannt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10baII # 100,—

3568P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10d  ** 140,—
3569FP 2 1/2 Pia auf 50 Pfg, senkr. Paar gestempelt “CONSTANTINOPEL 24.5.00" auf Paketkarte nach Wien mit Transitstempeln von

Constanta und Orsova sowie Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10d [ 550,—

3570FP 10 Para - 4 Piaster auf 5 - 80 Pf. Reichspost je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, 9 Werte komplett tadellos postfrisch und
noch völlig unsigniert, FA Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2.800.- .

12/19 SP  ** 900,—

3571P 10 Para auf 5 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung:
“Die Marken haben die originale Gummierung mit Erstfalz, sind farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung.” Mi. 1440,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19 SP  * 450,—

3572 JERUSALEM DP *a 24.12.01, klar auf AK “Grüsse aus Jerusalem” mit 5 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe nach Berlin mit Ankunftsstempel . 12I [ 40,—
3573P 10 Para auf 5 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . 12I SP  * 50,—
3574 10 Para, Aufdruck Type II auf 5 Pf. Reichspost auf farbiger Ansichtskarte als Auslandsdrucksache von CONSTANTINOPEL 3 18/7 05 nach

Mailand, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12II [ 30,—

3575P 10 Para fetter Aufdruck auf 5 Pf, mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, Mi. 220,— . . . . 12II SP  * 60,—
3576 10 Para auf 5 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, portorichtige Mehrfachfrankatur auf Ansichtskarte von CONSTANTINOPEL 1 4/6 04 (Arge Type

7) nach St.Gallen/Schweiz, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12II(2) [ 40,—

3577 20 Para auf 10 Pf., Aufdruck Type II, tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 35,—
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3578 20 Para auf 10 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, portorichtige Einzelfrankatur auf Ansichtskarte von CONSTANTINOPEL 1 23.9.05 (Arge Type
9) nach Smyrna, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II [ 35,—

3579 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf AK mit K1 CONSTANTINOPEL DP 2 27.9.05 nach Düsseldorf, Pracht . 13II [ 35,—
3580 20 Para auf 10 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype, 2 postfrische Kabinettstück mit Fotoattest Steuer BPP für das ehemalige Paar als Mi.-Nr.12

II PF I, leider danach getrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II(2)  ** 80,—

3581FP 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . 13/17SP  * 220,—
3582 1 Pia. auf 20 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von CONSTANTINOPEL 2 24/3 05 (Arge Type 11) nach Ba-

sel/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14II [ 30,—

3583P 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, kleine Tönung vorderseitig sichtbar, Mi.
220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IISP  * 50,—

3584P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit ganz schwacher Erstfalzspur, Mi. 180,— . . . . . 15I SP  * 50,—
3585P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, wäre postfrisch wenn da nicht ein kleiner Gummifehler am linken unteren

Eckzahn wäre, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I SP  * 50,—

3586 2 Piaster auf 40 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, vorgefaltet, sonst einwandfrei, bestens signiert Hollmann BPP. . . . . 17(4) # 40,—
3587 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. Reichspost im gestempelten Kabinett-Viererblock, bestens signiert Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) # 45,—
3588P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,— . . . . . . 18I SP  * 50,—
3589 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, oben etwas angetrennt, aber bestens signiert Hollmann BPP - in dieser

Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(4) # 50,—

3590P 4 Piaster auf 80 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . 19I SP  * 50,—
3591 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 60,—
3592 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 30,—
3593 5 Pia. auf 1 Mark mit Aufdruck Specimen, Neugummi, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20ISp  NG 30,—
3594FP 5 Piaster auf 1 Mark ideal zentrisch gestempelt mit dem extrem seltenen Reserve-Stempel Constantinopel * a (ohne 2) 14/5 02.

Fotoattest Hollmann BPP: “ist in allen Belangen echt und in tadelloser Erhaltung. .. trägt einen sauberen Abschlag des sehr
seltenen Stempels CONSTANTINOPEL * a (ohne 2), der als Reserve- und Innendienststempel verwendet wurde. Als Entwertungs-
stempel ist neben dem Vorlagestück lediglich nur eine einzige Entwertung von 1913 bekannt.” Rarität!!! im ArGe-Stempelka-
talog mit Lp (= über 5000,— Euro) bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Ia # 1500,—

3595 10 Para auf 2 Mark in Type I/I ** ER rechts unten, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I  ** 55,—
3596P 10 Piaster auf 2 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II # 50,—
3597 10 Piaster Aufdrucktype II auf 2 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Friedemann, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 65,—
3598P 15 PIA auf 3 Mark in Type I/I tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 90,—
3599 15 Pia. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 45,—
3600P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 75,—
3601 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Prachtstück mit Gummibug, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 45,—
3602P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdruck-Type I auf seltener Urmarken-Type I ohne Nachmalung, ungebraucht mit Originalgummierung und

kleinem Falzrest, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2013) “...farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”,
Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I  * 300,—

3603P 25 Pia. auf 5 Mark in Type I/II tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 220,—
3604P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 150,—
3605P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, ungebrauchtes Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 70,—
3606P 25 PIA auf 5 Mark in Type I / III tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 130,—
3607P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinem Falzrest, Fotobefund

Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV  * 130,—

3608P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) sauber gestempelt “CONSTANTINOPEL 3/12 01", leichte Bugspur, sonst tadellos,
Fotobefund Dr. Hartung, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/IV # 120,—

3609P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos auf Briefstück mit schönem, zentrischem Stempel Const. 29/3 02, Fotobe-
fund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/IV ] 175,—

3610FP 25 Piaster Aufdrucktype II auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  ** 325,—
3611P 25 Piaster “fetter” Aufdruck auf 5 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  * 85,—
3612FP 25 Piaster Aufdrucktype II auf 5 Mark tadellos gestempelt “CONSTANTINOPEL 22/3 ...”, gepr. Hollmann BPP und Fotoattest Jäschke-Lantel-

me BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II # 225,—

3613 25 Piaster auf 5 Mark, Aufdruck Type II (A mit “Dach”) sauber gestempelt aber Zähnungsmängel rechts unten, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . 23II # 70,—
3614P 1 1/4 Piaster fetter Aufdruck auf 25 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos ungebraucht vom rechten Bogenrand mit vollem Originalgummi

und leichter Falzhaftspur auf dem Bogenrand, die leicht auf die Marke übergeht, dopp. tiefst gepr. Pfenninger und Fotobefund Dr. Hartung:
“echt, ungebraucht mit Originalgummi, einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  * 140,—

3615FP Unverausgabte 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hollmann BPP: “in allen Belangen echt und in feinster post-
frischer Erhaltung.” Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 225,—

3616P Unverausgabte 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf. tadellos ungebraucht mit Falzspur, dopp. tiefst gepr. Pfenninger und Fotobefund Hartung:
“echt, einwandfrei”, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  * 130,—

3617P 2 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 50 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz minimalen
Haftspuren, dopp. gepr. Pfenninger und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ungebraucht mit Originalgummi, einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . .

IV  * 140,—

3618P 4 Piaster fetter Aufdruck auf 80 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch vom Bogenunterrand, dopp. tiefst gepr. Pfenninger und Fo-
tobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  ** 250,—

3619 10 Para bis 25 Piaster auf 5 Pfg bis 5 Mark Deutsches Reich o. Wz., tadellos postfrisch, teils Eckrandstücke, sign. Richter, Mi.
1.500.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24/35  ** 550,—

3620 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg., 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg. und 2 Piaster auf 40 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, jeweils im gestempelten
Pracht-Viererblock (1mal auf Briefstück), 2x signiert Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27/29(4) #/] 100,—

3621 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . 28  ** 35,—
3622P 1 1/2 PIA auf 30 Pf mit Plattenfehler I vom rechten Bogenrand tadellos auf ], doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . 28I ] 250,—
3623P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler “Fuß-

strich der großen 1 abgebrochen” sauber ungebraucht, untere Marke einwandfrei postfrisch, schöne Einheit, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . .
28I,28  **/* 225,—

3624 2 Piaster auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 30,—
3625 10 PIA auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 50,—
3626FP 15 PIA auf 3 Mark in a-Farbe tadellos # doppelt gepr. Hollmann BPP, selten und im Michel unterbewertet! Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . 34a # 300,—
3627P 15 PIA auf 3 Mark tadellos ** Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 80,—
3628 15 Pia. auf 3 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b ] 30,—
3629P 25 Piaster a. 5 Mk grünschwarz/dunkelkarmin (UV gelblichrot), ohne Wz., postfrisches Luxusstück mit vollem linken Bogenrand, ohne jegliche

Signatur, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2013) “...farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi.
650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35a  ** 250,—

3630FP 25 Piaster auf 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt BEIRUT 9/1 0.., tiefst gepr. Carl H. Lange und W. Engel, Mi. 700,— . . . . . 35a # 225,—
3631 1 Piaster auf 20 Pfg Germania mit Wz., waagerechtes Paar mit rechtem Rand auf Einschreiben-Bedarfs-Brief aus CONSTANTINOPEL 1 DP

28.9.11 nach Pforzheim, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38(2) [ 30,—
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3521 20 Para auf 10 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 35,—
3522 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosarot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 40,—
3523 20 Para auf 10 Pf., waag. Paar tadellos auf Briefstück, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b(2) ] 60,—
3524P 1 Piaster auf 20 Pf, Aufdruck schwarzblau, Kosack-Neudruck, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, tiefst

gepr. Georg Bühler und Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “echt, ungebraucht, einwandfrei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3NeII  * 100,—

3525FP 1 Piaster auf 20 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  * 230,—
3526FP 1 PIA auf 20 Pfg Aufdruck schwarzblau, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Hollmann BPP und Fotoattest Hollmann BPP: “ist in

allen Belangen echt... in einem für diese ungebrauchte Marke ungewöhnlich guten Zustand. Rückseitig Originalgummi mit Falz-
rest.” Die ohnehin schon seltene Marke hier in hervorragender Erhaltung! Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 1000,—

3527 1 Piaster auf 20 Pf., Aufdruck blauschwarz, tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 35,—
3528P 1 PIA auf 20 Pf lebhaftkobalt tadellos gestempelt Constantinopel 1  10/11 88, gepr. Bothe BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 50,—
3529 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 240,— für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  NG 25,—
3530P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 75,—
3531 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. ungebraucht, min. dünn, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 40,—
3532P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 100,—
3533P 1¼ Pia. auf 25 Pf. gelbbraun, gest. CONSTANTINOPEL 1 26/4 84, übliche Zähnung, min. erhöht gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 300,- . . . . . . . 4a # 50,—
3534P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  * 60,—
3535P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg orangebraun, gestempeltes Prachtstück, mehrfach signiert, u.a. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 120,—
3536 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg graugrün, ideal zentrisch gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 9.8.84", minimaler Bug, vergleichsweise gut erhalten,

gepr. Rohr u. Thier, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 40,—

3537P 2½ Pia. auf 50 Pf. graugrün, gest. CONSTANTINOPEL, gepr. Bothe und Jäschke-L, je BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 60,—
3538P 2 1/2 Pia. auf 50 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 50,—
3539 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 35,—
3540P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. oliv, breites Format, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . 5bB  * 130,—
3541P 2½ Pia. auf 50 Pf. dunkelgrünoliv, gest. CONSTAN(TINOPEL), gepr. Pfenninger, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt in fehlerfreier Erhal-

tung”, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5ba # 100,—

3542FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf lebhaftolivgrün (resedagrün) sauber voll gestempelt CONSTANTINOPEL 1 14/5 87, leichter Eckbug unten
links, etwas erhöht doppelt gepr. Hollmann BPP. Schönes Exemplar der seltenen Marke! Mi. 4000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5c # 800,—

3543P 10 Para. auf 5 Pf. Krone/Adler grün, portorichtige Einzelfrankatur auf kleinformatiger Drucksache von CONSTANTINOPEL 1 29/12 89 nach
Dresden, gepr. Hollmann BPP, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “ echt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a [ 100,—

3544 20 Para a. 10 Pfg rosarot, farbfrisches, normal gezähntes Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, gepr. Jäsch-
ke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a  * 60,—

3545 20 Para auf 10 Pf. UV leuchtendkarminrosa sauber gestempelt, minimal erhöht gepr. Wiegand BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
3546FP 20 Para auf 10 Pf. in c-Farbe (UV: ocker) tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP und Attestkopie Wiegand BPP (für aufgeteilten

Viererblock): “echt, postfrisch, in einwandfreier Erhaltung! Postfrische Exemplare dieses Wertes sind selten!” Mi. 1.400.- . . .
7c  ** 500,—

3547P 20 Para auf 10 Pf, UV ocker, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c # 40,—
3548P 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler mittelkarminrot (UV = dunkelgelb), tadellos gestempelt “(CO)NSTANTINOPEL 27 10 96", Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP (2013): ”in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7ca # 130,—

3549 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf AK aus CONSTANTINOPEL DP 29.2.99 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . 7d [ 30,—
3550FP 20 PA auf 10 Pf. in e-Farbe tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut

gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7e  ** 400,—

3551P 20 Para auf 10 Pf., UV gelblichorange, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, gepr. Wiegand BPP, Mi. 400,— . 7e  * 80,—
3552P 20 Para auf 10 Pf. Krone/Adler, seltene Farbnuance dunkelrosarot, gelblichorange quarzend, auf Briefstück CONSTANTINOPEL 3 23/9 00

(Arge Type13), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt, bis auf leichte Stockflecken im Randbereich keine Mängel”, Mi. 950,- . . . . . . .
7e ] 250,—

3553P 1 PIA auf 20 Pf in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a  * 55,—
3554P 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler ultramarin, senkr. Paar portorichtig auf R-Brief von CONSTANTINOPEL 1 23/1 90 nach Oldenburg mit Ank-Stpl.,

Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a(2) [ 140,—

3555 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler dunkelblau (Eckbug) und lebhaftgrauultramarin (2 Eckzahnbüge), je sauber gest., minimal erhöht gepr. Wiegand
BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8ba,bb # 70,—

3556P 1 Piaster auf 20 Pf lebhaftgrauultramarin, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bb # 60,—
3557P 1 1/4 Piaster in der seltenen Erstauflage sauber ungebraucht, gepr. Mühlmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ia  * 65,—
3558P 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, Fotoattest Jäschke-L. BPP “...farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  * 200,—

3559P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe gestempelt, etwas erhöht dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
3560P 1¼ Pia. auf 25 Pf. Krone/Adler gelborange, gest. (CON)STANTINOPEL 1 7/391 (Arge Type 6), gepr. Hollmann BPP, Fotobefund Jäschke-Lan-

telme: “echt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 130,—

3561P 1 1/4 PIA auf 25 Pf gelblichorange tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 65,—
3562P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos gestempelt mit Abart “1 vom linken Zähler verkürzt”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bI # 90,—
3563FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe * Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . 10a  * 180,—
3564P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf, UV dunkelrosarot, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . 10a # 150,—
3565P 2½ Pia. auf 50 Pf. Krone/Adler bräunlichrot, gest. CONSTANTINOPEL 1, gepr. Bühler, Fotobefund Dr.Hollmann BPP: “echt, leicht Zahnfehler,

ansonsten einwandfrei”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 90,—

3566P 2½ Pia Krone/Adler lilabraun, gest., gepr. Bothe BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 45,—
3567P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe mit Aufdruckfehler “Kerbe im rechten Zähler” # (kleine Mängel), Kurzbefund Hollmann BPP (Michel nur

für d bekannt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10baII # 100,—

3568P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10d  ** 140,—
3569FP 2 1/2 Pia auf 50 Pfg, senkr. Paar gestempelt “CONSTANTINOPEL 24.5.00" auf Paketkarte nach Wien mit Transitstempeln von

Constanta und Orsova sowie Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10d [ 550,—

3570FP 10 Para - 4 Piaster auf 5 - 80 Pf. Reichspost je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, 9 Werte komplett tadellos postfrisch und
noch völlig unsigniert, FA Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2.800.- .

12/19 SP  ** 900,—

3571P 10 Para auf 5 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung:
“Die Marken haben die originale Gummierung mit Erstfalz, sind farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung.” Mi. 1440,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19 SP  * 450,—

3572 JERUSALEM DP *a 24.12.01, klar auf AK “Grüsse aus Jerusalem” mit 5 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe nach Berlin mit Ankunftsstempel . 12I [ 40,—
3573P 10 Para auf 5 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . 12I SP  * 50,—
3574 10 Para, Aufdruck Type II auf 5 Pf. Reichspost auf farbiger Ansichtskarte als Auslandsdrucksache von CONSTANTINOPEL 3 18/7 05 nach

Mailand, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12II [ 30,—

3575P 10 Para fetter Aufdruck auf 5 Pf, mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, Mi. 220,— . . . . 12II SP  * 60,—
3576 10 Para auf 5 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, portorichtige Mehrfachfrankatur auf Ansichtskarte von CONSTANTINOPEL 1 4/6 04 (Arge Type

7) nach St.Gallen/Schweiz, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12II(2) [ 40,—

3577 20 Para auf 10 Pf., Aufdruck Type II, tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 35,—
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3578 20 Para auf 10 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, portorichtige Einzelfrankatur auf Ansichtskarte von CONSTANTINOPEL 1 23.9.05 (Arge Type
9) nach Smyrna, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II [ 35,—

3579 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf AK mit K1 CONSTANTINOPEL DP 2 27.9.05 nach Düsseldorf, Pracht . 13II [ 35,—
3580 20 Para auf 10 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype, 2 postfrische Kabinettstück mit Fotoattest Steuer BPP für das ehemalige Paar als Mi.-Nr.12

II PF I, leider danach getrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II(2)  ** 80,—

3581FP 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . 13/17SP  * 220,—
3582 1 Pia. auf 20 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von CONSTANTINOPEL 2 24/3 05 (Arge Type 11) nach Ba-

sel/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14II [ 30,—

3583P 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, kleine Tönung vorderseitig sichtbar, Mi.
220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IISP  * 50,—

3584P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit ganz schwacher Erstfalzspur, Mi. 180,— . . . . . 15I SP  * 50,—
3585P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, wäre postfrisch wenn da nicht ein kleiner Gummifehler am linken unteren

Eckzahn wäre, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I SP  * 50,—

3586 2 Piaster auf 40 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, vorgefaltet, sonst einwandfrei, bestens signiert Hollmann BPP. . . . . 17(4) # 40,—
3587 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. Reichspost im gestempelten Kabinett-Viererblock, bestens signiert Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) # 45,—
3588P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,— . . . . . . 18I SP  * 50,—
3589 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, oben etwas angetrennt, aber bestens signiert Hollmann BPP - in dieser

Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(4) # 50,—

3590P 4 Piaster auf 80 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . 19I SP  * 50,—
3591 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 60,—
3592 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 30,—
3593 5 Pia. auf 1 Mark mit Aufdruck Specimen, Neugummi, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20ISp  NG 30,—
3594FP 5 Piaster auf 1 Mark ideal zentrisch gestempelt mit dem extrem seltenen Reserve-Stempel Constantinopel * a (ohne 2) 14/5 02.

Fotoattest Hollmann BPP: “ist in allen Belangen echt und in tadelloser Erhaltung. .. trägt einen sauberen Abschlag des sehr
seltenen Stempels CONSTANTINOPEL * a (ohne 2), der als Reserve- und Innendienststempel verwendet wurde. Als Entwertungs-
stempel ist neben dem Vorlagestück lediglich nur eine einzige Entwertung von 1913 bekannt.” Rarität!!! im ArGe-Stempelka-
talog mit Lp (= über 5000,— Euro) bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Ia # 1500,—

3595 10 Para auf 2 Mark in Type I/I ** ER rechts unten, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I  ** 55,—
3596P 10 Piaster auf 2 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II # 50,—
3597 10 Piaster Aufdrucktype II auf 2 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Friedemann, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 65,—
3598P 15 PIA auf 3 Mark in Type I/I tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 90,—
3599 15 Pia. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 45,—
3600P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 75,—
3601 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Prachtstück mit Gummibug, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 45,—
3602P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdruck-Type I auf seltener Urmarken-Type I ohne Nachmalung, ungebraucht mit Originalgummierung und

kleinem Falzrest, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2013) “...farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”,
Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I  * 300,—

3603P 25 Pia. auf 5 Mark in Type I/II tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 220,—
3604P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 150,—
3605P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, ungebrauchtes Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 70,—
3606P 25 PIA auf 5 Mark in Type I / III tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 130,—
3607P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinem Falzrest, Fotobefund

Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV  * 130,—

3608P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) sauber gestempelt “CONSTANTINOPEL 3/12 01", leichte Bugspur, sonst tadellos,
Fotobefund Dr. Hartung, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/IV # 120,—

3609P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos auf Briefstück mit schönem, zentrischem Stempel Const. 29/3 02, Fotobe-
fund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/IV ] 175,—

3610FP 25 Piaster Aufdrucktype II auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  ** 325,—
3611P 25 Piaster “fetter” Aufdruck auf 5 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  * 85,—
3612FP 25 Piaster Aufdrucktype II auf 5 Mark tadellos gestempelt “CONSTANTINOPEL 22/3 ...”, gepr. Hollmann BPP und Fotoattest Jäschke-Lantel-

me BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II # 225,—

3613 25 Piaster auf 5 Mark, Aufdruck Type II (A mit “Dach”) sauber gestempelt aber Zähnungsmängel rechts unten, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . 23II # 70,—
3614P 1 1/4 Piaster fetter Aufdruck auf 25 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos ungebraucht vom rechten Bogenrand mit vollem Originalgummi

und leichter Falzhaftspur auf dem Bogenrand, die leicht auf die Marke übergeht, dopp. tiefst gepr. Pfenninger und Fotobefund Dr. Hartung:
“echt, ungebraucht mit Originalgummi, einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  * 140,—

3615FP Unverausgabte 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hollmann BPP: “in allen Belangen echt und in feinster post-
frischer Erhaltung.” Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 225,—

3616P Unverausgabte 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf. tadellos ungebraucht mit Falzspur, dopp. tiefst gepr. Pfenninger und Fotobefund Hartung:
“echt, einwandfrei”, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  * 130,—

3617P 2 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 50 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz minimalen
Haftspuren, dopp. gepr. Pfenninger und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ungebraucht mit Originalgummi, einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . .

IV  * 140,—

3618P 4 Piaster fetter Aufdruck auf 80 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch vom Bogenunterrand, dopp. tiefst gepr. Pfenninger und Fo-
tobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  ** 250,—

3619 10 Para bis 25 Piaster auf 5 Pfg bis 5 Mark Deutsches Reich o. Wz., tadellos postfrisch, teils Eckrandstücke, sign. Richter, Mi.
1.500.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24/35  ** 550,—

3620 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg., 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg. und 2 Piaster auf 40 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, jeweils im gestempelten
Pracht-Viererblock (1mal auf Briefstück), 2x signiert Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27/29(4) #/] 100,—

3621 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . 28  ** 35,—
3622P 1 1/2 PIA auf 30 Pf mit Plattenfehler I vom rechten Bogenrand tadellos auf ], doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . 28I ] 250,—
3623P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler “Fuß-

strich der großen 1 abgebrochen” sauber ungebraucht, untere Marke einwandfrei postfrisch, schöne Einheit, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . .
28I,28  **/* 225,—

3624 2 Piaster auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 30,—
3625 10 PIA auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 50,—
3626FP 15 PIA auf 3 Mark in a-Farbe tadellos # doppelt gepr. Hollmann BPP, selten und im Michel unterbewertet! Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . 34a # 300,—
3627P 15 PIA auf 3 Mark tadellos ** Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 80,—
3628 15 Pia. auf 3 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b ] 30,—
3629P 25 Piaster a. 5 Mk grünschwarz/dunkelkarmin (UV gelblichrot), ohne Wz., postfrisches Luxusstück mit vollem linken Bogenrand, ohne jegliche

Signatur, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2013) “...farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi.
650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35a  ** 250,—

3630FP 25 Piaster auf 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt BEIRUT 9/1 0.., tiefst gepr. Carl H. Lange und W. Engel, Mi. 700,— . . . . . 35a # 225,—
3631 1 Piaster auf 20 Pfg Germania mit Wz., waagerechtes Paar mit rechtem Rand auf Einschreiben-Bedarfs-Brief aus CONSTANTINOPEL 1 DP

28.9.11 nach Pforzheim, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38(2) [ 30,—
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3632P 5 Pia. auf 1 Mark Deutsches Reich, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 60,—
3633 5 Pia. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 ] 30,—
3634P 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdruckfehler “P von Piaster oben abgeplattet”, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rückseitig mit heller Stelle, bild-

seitig schönes Stück dieser seltenen Marke, Fotobefund Wiegand BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I # 150,—

3635P 10 Pia. auf 2 Mark Deutsches Reich, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 60,—
3636 15 PIA auf 3 Mark in a-Farbe tadellos ** rechter unterer Eckrand, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  ** 150,—
3637P 15 PIA auf 3 Mark tadellos# Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, Mi. 600,— 46a # 240,—
3638P 15 Pia. auf 3 Mark deutsches Reich schwarzbraunviolett, seltene b-Farbe!, postfrischer Achterblock vom Eckrand unten rechts

mit Aufdruck-HAN 4834.10, tadellos, Mi. 4.460.- - seltene Einheit der immer fehlenden Marke! Einheiten und Bogen dieser Type
werden selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a (8)  ** 1400,—

3639FP 15 Piaster auf 3 Mark mit Wasserzeichen, rechte untere Bogenecke tadellos auf Briefstück mit HAN A 4834.10, dopp. gepr. Bothe
BPP. Gebrauchte HAN der Markwerte sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a HAN ] 1000,—

3640P 15 Pia auf 3 Mark Deutsches Reich, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  ** 60,—
3641P 25 Pia. auf 5 Mark Deutsches Reich, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 35,—
3642 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP und Hollmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 35,—
3643 25 Pia. auf 5 Mark Deutsches Reich mit Wz. 1, postfrischer Zehnerblock (linke Bogenhälfte), Aufdruck-HAN 2829a.12, tadellos,

Mi. 1.650.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47b (10)  ** 600,—

3644P 25 Piaster auf 5 Mark mit HAN A 3643a.13 tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b HAN  ** 200,—
3645P 25 Piaster auf 5 Mark “oben abgeplattetes P in Piaster”#, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert, Dr. Hollmann schreibt dazu “enorm

selten ... nahezu übliche Erhaltung”, RRR! Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bI # 150,—

3646P 5 C. auf 5 Pf. bis 100 C. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  ** 95,—
3647P 5 C. bis 100 C. auf Germania, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 80,—
3648 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  * 40,—
3649P 10 C auf 10 Pf tadellos postfrisch vom rechten Rand mit Plattennummer 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49b Pl-Nr  ** 50,—
3650 25 C. auf 20 Pfg Germania, Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief aus SMYRNA DP ** 7.6.09 nach Berlin, rückseitig mit Haftstellen, sonst feiner

Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50 [ 35,—

3651 25 Centimos auf 20 Pf. mit Ur-HAN 698 tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50HAN U  ** 50,—
3652P 25 C auf 20 Pf tadellos postfrisch vom rechten Rand mit Plattennummer 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Pl-Nr  ** 50,—
3653 50 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 35,—
3654 50 C. auf 40 Pf. Germania im Viererblock mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SMYRNA DP 3.6.10", signiert Dr. Steuer

VÖB, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(4) ] 120,—

3655P 50 C. auf 40 Pfg. und 100 C. auf 80 Pfg. Germania, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  ** 120,—
3656P 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
3657 100 C. auf 80 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 ] 30,—
3658 1916, 20 Para-GSK der Türkei aus JERUSALEM mit viel Text einer Deutschen via Bayreuth und Österreich (Zensur) nach Düsseldorf, Rand-

mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3659 1919, Vordruckbrief “D.Diamantides.Smyrne” mit frz. Marken und Feldpost-Stempel TRESOR ET POSTES 528 21.9. nach Holland, rückseitig
mit Zensur-Ra2 “Censure Militaire Francaise Smyrne”, feines Bedarfsstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Türkei Stempel
3660P AUS RAMLEH (PALÄSTINA), violetter Ra2 als klarer Nebenstempel auf Drucksache mit 5 C. diagonaler Aufdruck von JAFFA 20/10 07 nach

Charlottenburg mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 [ 150,—

3661 CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid, Umschlag oben mit kleinem Einriss
und kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3662 CONSTANTINOPEL KDPA 17.7.73 mit Kreis, klar und fast zentrisch auf loser Marke 2 1/2 Gr. großer Schild, Marke leicht fehlerhaft, höher si-
gniert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V21 # 30,—

3663P CONSTANTINOPEL KDPA 2 4 87, Arge Type 3, klar auf 10 Para auf 5 Pf. violettpurpur, Wiederverwendung in THERAPIA, hierzu Kommentar
Dr.Steuer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 100,—

3664 JAFFA 27 3 12, Arge Type 2, klar auf Postanweisungsausschnitt 1 Pia. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ] 20,—
3665 JERUSALEM 2/3 00, unbeschädigt vom Tag nach der Eröffnung, klar auf GA-Karte 20 Para nach Krefeld mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 70,—
3666 JERUSALEM 23.12.07, Arge Type 3 mit Stundenangabe, klar auf Postanweisungsausschnitt 1 Pia. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . 38 ] 60,—
3667 JERUSALEM DP *a 27.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter GSK nach Deutschland, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 40,—
3668 JERUSALEM DP 13.8.08 ohne Stundenangabe, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit senkrechtem Paar 5 C. auf 5 Pfg. Germania nach Ber-

lin mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48(2) [ 50,—

3669 JERUSALEM DP 15.6.02 (Fehldatum, richtig 07) mit Stundenangabe als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte mit 10 Pfg Germania aus
BERLIN 6.6.07 an die Schwestern v. Jesushilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich86 [ 50,—

3670 JERUSALEM DP 17.4.07 mit Stundenangabe, recht klar auf bedarfsgebrauchter GSK 20 Para auf 10 Pfg mit viel Text nach Jaffa, Ak.-Stem-
pel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11X [ 35,—

3671 JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren (alter Ausruf 120) U4 [ 90,—
3672 JERUSALEM DP 23.10.09 (ohne Stundenangabe) auf 10 C. Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 30,—
3673 JERUSALEM DP 23.4.06, als AK.-Stempel auf türk. GSK aus ALEPO mit rückseitigem Absender-Stempel des Dt. Konsulat in Aleppo, signiert

Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3674 JERUSALEM DP 3.4.09 (ohne Stundenangabe), klarer Abschlag auf bedarfsgebrauchter GSK 10 Centimes auf 10 Pfg mit viel Text . . . . . . P17 [ 70,—
3675 JERUSALEM DP a 1.11.01, klar auf 10 Para auf 5 Pfg Ganzsachen-Streifband nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2 [ 40,—
3676 JERUSALEM DP, Kreissteggitterstempel ohne Stundenangabe auf Streifband 5 C. a. 5 Pfg Germania an den Generalkonsul des Deutschen

Reichs für Syrien Dr. Schröder nach Beirut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S6 [ 50,—

3677 KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1 * 2 3 (1879) - K1, rücks. als Ankunftsstempel auf GS-Postkarte 10 Pfg aus “CHEMNITZ i/SACHS.
24 2 79" nach Constantinopel. Tinte auf dem Postweg etwas verlaufen, sonst tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3678P KDPA CONSTANTINOPEL 7/8 8? (Arge Type 3), Wiederverwendung in THERAPIA, je zentrisch auf senkr. Zwischenstegpaar 1 Pia. auf 20 Pf.
violettultramarin auf Briefstück, Fotobefund Dr.Hollmann:" echt und tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3aZS ] 300,—

3679P SMYRNA 11.OKT.1912, Arge Type 6 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel klar auf Paar 10 C. auf 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 90,—
3680P SMYRNA 1911, Arge Type 5 mit Sternen, sog. Rosinenstempel auf 25 C. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 50,—
3681P SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der

Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 100,—

3682 SMYRNA 4 AUG 1911 **, praktisch kompletter Abschlag auf 2x Nr. 49 auf kleiner Unterlage geklebt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 75,—
3683P SMYRNA 4.DEZ.1913, Arge Type 6 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel klar auf Paar 1 Pia. auf 20 Pf. Germania, Kurzbefund Jäschke-Lantel-

me . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38a # 60,—

3684 SMYRNA DP 3. SEP.1912 **, Ra3 “Rosinenstempel” praktisch komplett und klar auf waagerechtem Paar der 10 C. auf 10 Pfg. Germania, klei-
ner Eckzahnbug, signiert, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 60,—

3685P SMYRNA, Ra3 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel, Teilabschlag auf 25 C. auf 20 Pf. Germania (punkthelle Stelle), gepr. Hollmann BPP. . . . 50 # 40,—
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3632P 5 Pia. auf 1 Mark Deutsches Reich, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 60,—
3633 5 Pia. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 ] 30,—
3634P 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdruckfehler “P von Piaster oben abgeplattet”, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rückseitig mit heller Stelle, bild-

seitig schönes Stück dieser seltenen Marke, Fotobefund Wiegand BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I # 150,—

3635P 10 Pia. auf 2 Mark Deutsches Reich, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 60,—
3636 15 PIA auf 3 Mark in a-Farbe tadellos ** rechter unterer Eckrand, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  ** 150,—
3637P 15 PIA auf 3 Mark tadellos# Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, Mi. 600,— 46a # 240,—
3638P 15 Pia. auf 3 Mark deutsches Reich schwarzbraunviolett, seltene b-Farbe!, postfrischer Achterblock vom Eckrand unten rechts

mit Aufdruck-HAN 4834.10, tadellos, Mi. 4.460.- - seltene Einheit der immer fehlenden Marke! Einheiten und Bogen dieser Type
werden selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a (8)  ** 1400,—

3639FP 15 Piaster auf 3 Mark mit Wasserzeichen, rechte untere Bogenecke tadellos auf Briefstück mit HAN A 4834.10, dopp. gepr. Bothe
BPP. Gebrauchte HAN der Markwerte sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a HAN ] 1000,—

3640P 15 Pia auf 3 Mark Deutsches Reich, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  ** 60,—
3641P 25 Pia. auf 5 Mark Deutsches Reich, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 35,—
3642 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP und Hollmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 35,—
3643 25 Pia. auf 5 Mark Deutsches Reich mit Wz. 1, postfrischer Zehnerblock (linke Bogenhälfte), Aufdruck-HAN 2829a.12, tadellos,

Mi. 1.650.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47b (10)  ** 600,—

3644P 25 Piaster auf 5 Mark mit HAN A 3643a.13 tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b HAN  ** 200,—
3645P 25 Piaster auf 5 Mark “oben abgeplattetes P in Piaster”#, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert, Dr. Hollmann schreibt dazu “enorm

selten ... nahezu übliche Erhaltung”, RRR! Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bI # 150,—

3646P 5 C. auf 5 Pf. bis 100 C. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  ** 95,—
3647P 5 C. bis 100 C. auf Germania, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 80,—
3648 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  * 40,—
3649P 10 C auf 10 Pf tadellos postfrisch vom rechten Rand mit Plattennummer 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49b Pl-Nr  ** 50,—
3650 25 C. auf 20 Pfg Germania, Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief aus SMYRNA DP ** 7.6.09 nach Berlin, rückseitig mit Haftstellen, sonst feiner

Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50 [ 35,—

3651 25 Centimos auf 20 Pf. mit Ur-HAN 698 tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50HAN U  ** 50,—
3652P 25 C auf 20 Pf tadellos postfrisch vom rechten Rand mit Plattennummer 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Pl-Nr  ** 50,—
3653 50 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 35,—
3654 50 C. auf 40 Pf. Germania im Viererblock mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SMYRNA DP 3.6.10", signiert Dr. Steuer

VÖB, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(4) ] 120,—

3655P 50 C. auf 40 Pfg. und 100 C. auf 80 Pfg. Germania, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  ** 120,—
3656P 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
3657 100 C. auf 80 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 ] 30,—
3658 1916, 20 Para-GSK der Türkei aus JERUSALEM mit viel Text einer Deutschen via Bayreuth und Österreich (Zensur) nach Düsseldorf, Rand-

mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3659 1919, Vordruckbrief “D.Diamantides.Smyrne” mit frz. Marken und Feldpost-Stempel TRESOR ET POSTES 528 21.9. nach Holland, rückseitig
mit Zensur-Ra2 “Censure Militaire Francaise Smyrne”, feines Bedarfsstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Türkei Stempel
3660P AUS RAMLEH (PALÄSTINA), violetter Ra2 als klarer Nebenstempel auf Drucksache mit 5 C. diagonaler Aufdruck von JAFFA 20/10 07 nach

Charlottenburg mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 [ 150,—

3661 CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid, Umschlag oben mit kleinem Einriss
und kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3662 CONSTANTINOPEL KDPA 17.7.73 mit Kreis, klar und fast zentrisch auf loser Marke 2 1/2 Gr. großer Schild, Marke leicht fehlerhaft, höher si-
gniert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V21 # 30,—

3663P CONSTANTINOPEL KDPA 2 4 87, Arge Type 3, klar auf 10 Para auf 5 Pf. violettpurpur, Wiederverwendung in THERAPIA, hierzu Kommentar
Dr.Steuer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 100,—

3664 JAFFA 27 3 12, Arge Type 2, klar auf Postanweisungsausschnitt 1 Pia. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ] 20,—
3665 JERUSALEM 2/3 00, unbeschädigt vom Tag nach der Eröffnung, klar auf GA-Karte 20 Para nach Krefeld mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 70,—
3666 JERUSALEM 23.12.07, Arge Type 3 mit Stundenangabe, klar auf Postanweisungsausschnitt 1 Pia. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . 38 ] 60,—
3667 JERUSALEM DP *a 27.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter GSK nach Deutschland, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 40,—
3668 JERUSALEM DP 13.8.08 ohne Stundenangabe, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit senkrechtem Paar 5 C. auf 5 Pfg. Germania nach Ber-

lin mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48(2) [ 50,—

3669 JERUSALEM DP 15.6.02 (Fehldatum, richtig 07) mit Stundenangabe als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte mit 10 Pfg Germania aus
BERLIN 6.6.07 an die Schwestern v. Jesushilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich86 [ 50,—

3670 JERUSALEM DP 17.4.07 mit Stundenangabe, recht klar auf bedarfsgebrauchter GSK 20 Para auf 10 Pfg mit viel Text nach Jaffa, Ak.-Stem-
pel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11X [ 35,—

3671 JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren (alter Ausruf 120) U4 [ 90,—
3672 JERUSALEM DP 23.10.09 (ohne Stundenangabe) auf 10 C. Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 30,—
3673 JERUSALEM DP 23.4.06, als AK.-Stempel auf türk. GSK aus ALEPO mit rückseitigem Absender-Stempel des Dt. Konsulat in Aleppo, signiert

Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3674 JERUSALEM DP 3.4.09 (ohne Stundenangabe), klarer Abschlag auf bedarfsgebrauchter GSK 10 Centimes auf 10 Pfg mit viel Text . . . . . . P17 [ 70,—
3675 JERUSALEM DP a 1.11.01, klar auf 10 Para auf 5 Pfg Ganzsachen-Streifband nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2 [ 40,—
3676 JERUSALEM DP, Kreissteggitterstempel ohne Stundenangabe auf Streifband 5 C. a. 5 Pfg Germania an den Generalkonsul des Deutschen

Reichs für Syrien Dr. Schröder nach Beirut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S6 [ 50,—

3677 KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1 * 2 3 (1879) - K1, rücks. als Ankunftsstempel auf GS-Postkarte 10 Pfg aus “CHEMNITZ i/SACHS.
24 2 79" nach Constantinopel. Tinte auf dem Postweg etwas verlaufen, sonst tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3678P KDPA CONSTANTINOPEL 7/8 8? (Arge Type 3), Wiederverwendung in THERAPIA, je zentrisch auf senkr. Zwischenstegpaar 1 Pia. auf 20 Pf.
violettultramarin auf Briefstück, Fotobefund Dr.Hollmann:" echt und tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3aZS ] 300,—

3679P SMYRNA 11.OKT.1912, Arge Type 6 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel klar auf Paar 10 C. auf 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 90,—
3680P SMYRNA 1911, Arge Type 5 mit Sternen, sog. Rosinenstempel auf 25 C. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 50,—
3681P SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der

Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 100,—

3682 SMYRNA 4 AUG 1911 **, praktisch kompletter Abschlag auf 2x Nr. 49 auf kleiner Unterlage geklebt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 75,—
3683P SMYRNA 4.DEZ.1913, Arge Type 6 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel klar auf Paar 1 Pia. auf 20 Pf. Germania, Kurzbefund Jäschke-Lantel-

me . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38a # 60,—

3684 SMYRNA DP 3. SEP.1912 **, Ra3 “Rosinenstempel” praktisch komplett und klar auf waagerechtem Paar der 10 C. auf 10 Pfg. Germania, klei-
ner Eckzahnbug, signiert, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 60,—

3685P SMYRNA, Ra3 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel, Teilabschlag auf 25 C. auf 20 Pf. Germania (punkthelle Stelle), gepr. Hollmann BPP. . . . 50 # 40,—
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Türkei Militärmission
3686P “DAMASKUS 24.5.1917", klar auf Feldpostbrief mit Zensurverschluss an eine Feldpostadresse in Deutschland, Umschlag einmal gefaltet. [ 50,—
3687P “Militär-Mission Feldpost Konstantinopel”, zweisprachiger blauer L3 als Entwerter auf Feldpost-Päckchen (fast komplette Verpackung) mit

türk. Freimarke und Briefstempel sowie Absenderstempel “Abs....beim Vertr. d. Kgl. Preuss. Kriegsministeriums, Herrn Hptm. Seeliger, Kon-
stantinopel” und rückseitigem hds. Vermerk “In diesem Päckchen sind schriftliche Mitteilungen nicht enthalten” nach Deutschland . . . . . .

[ 100,—

3688 Feldpostbrief aus Deutschland OBERNKIRCHEN 20,8.17 an Flugzeug-Obermatrose Flugstation Tschanak, Dardanellen/Türkei durch Mari-
ne-Postbüro Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3689 KONSTANTINOPEL 18-12-1917, Feldpostbrief nach Innsbruck, Nebenstempel DEUTSCHES ETAPPENLAZARETT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Deutsch-Neuguinea - Vorläufer
3690P 10 Pf. Krone/Adler mittelkarminrot auf Briefstück, STEPHANSORT 15/2 95, gepr. R.Steuer BPP, Dr.Steuer 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47c ] 180,—
3691P 10 Pfg mittelkarminrot (Zahnfehler) und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun (einige Zahnspitzen gebräunt) mit EKr. “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN

24/8 94" auf Briefstück, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c,50d ] 120,—

Deutsch-Neuguinea
3692 3 bis 50 Pf Krone/Adler, kpl. Satz der ersten Ausgabe, farbfrisch und tadellos gestempelt, alle Werte gepr. bzw. mit Altsignaturen . . . . . . . 1/6 # 50,—
3693FP 3 Pfg bis 50 Pfg inkl. 10 Pfg lilarot auf R-Brief von “FRIEDRICHWILHELMSHAFEN 8/3 01" nach Pforzheim mit Ank.-Stempel, gepr. Jäschke-L.

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 [ 300,—

3694FP 3 Pf Berner Ausgabe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleiner Falzspur, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1B  * 250,—

3695 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 45,—
3696 3 Pfg Aufdruckmarke hellockerbraun auf Kabinett-Briefstück mit K1 HERBERTSHÖHE DNG 22.4.00, signiert Bothe BPP, Mi. 70,— . . . . . . 1b ] 30,—
3697 3 Pf. mit Bruch der Bandrolle tadellos gestempelt, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI # 40,—
3698P 10 Pf. UV hellzinnober tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 70,—
3699 20 Pf. ultramarin, Plattenfehler XII, mit Zwischensteg oben, tadellos ungebr., gepr. Steuer BPP, Mi. 111.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4XII  * 35,—
3700 25 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos gestempelt “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN” auf Briefstück,. . . . . . . 5 ] 30,—
3701P 50 Pf tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 45,—
3702 NAMATANAI, größerer Teilabschlag auf 5 Pfg, lesbares Prachtstück (ARGE 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
3703 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 35,—
3704 NAMATANAI, fast kpl. Stempelabschlag (teils etwas unsauber), auf 10 und 20 Pfg (ARGE 160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 30,—
3705 40 Pf. mit Plattenfehler I tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 30,—
3706P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
3707P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos gestempelt “SIM(PSONH)AFEN 6/8 06", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 225,—

3708P 5 Mk. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf kleinformatigem R-Brief von YAP 1/8 07 nach Schwedt mit Ank-Stpl., Mi. 1.100,- 19 [ 400,—
3709P 5 Mark mit Wz. in Type IAI tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IAI  ** 140,—
3710FP 5 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, 25 : 17 Zähnungslöcher, Mittelstück der Type III, ungebraucht, bis auf einige Stockfleckchen tadellos, Foto-

attest Jäschke-L. BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIBII  * 180,—

3711FP 5 Mark in der seltenen Type IIBII (vertauschtes Mittelstück) tadellos ungebraucht, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBII  * 375,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
3712 BERLINHAFEN 1/6 01, klar auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler (leichte Schürfung) nach Dortmund mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  GA 70,—
3713P DEULON 6.7.14, klar und zentrisch fast vollständig auf 5 Pf. Schiffszeichnung mit Rötelfleck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 150,—
3714P EITAPE 14/11, Teilstempel klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
3715 FINSCHHAFEN 24/6 11, HERBERTSHÖHE 15 10 08, RABAUL a 5.1.14, je klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung und SIMPSOMHAFEN

16/3 09 auf 25 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3),11 #/] 25,—

3716P FINSCHHAFEN 8/...90 (Monatszahl nicht abgeschlagen) Ekr. voll und klar auf leicht fleckiger Ganzsachenkarte 10 Pfg rot ohne Anschrift und
ohne Text, hds. sign. Steuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP14 [ 150,—

3717 HERBERTSHÖHE 29 / 5 01 - violett, Teilabschlag des in dieser Farbe besseren Stempels auf tadelloser 40 Pfg Kaiseryacht, Fotobefund Dr.
Hartung “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 25,—

3718P AUSTRAL-JAPAN-LINIE; Dampfer Willehad, schwarzes Dienstsiegel mit Datumstpl. 18 APR 1(905) auf 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . 10 # 100,—
3719P DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b, violett, Teilstempel auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 40,—
3720P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 6/1 09 zart auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung aus Siar nach Elberfeld (leicht tropisch) . . P9 [ 150,—
3721 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE  24/6 auf Briefstück 25 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 40,—
3722 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) a, Teilstempel auf 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP. . . . . . . . . . 8 # 30,—
3723 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b (1910), Dampfer Prinz Sigismund, wiederverwendet zart auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeich-

nung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 ] 50,—

3724P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) a, Teilstempel auf 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP, . . . . . . . . 11 # 40,—
3725P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 17.12 07 auf Antwortdoppelkarte 10 Pf. Schiffszeichnung (blanko gestempelt), vermutlich

Letzttag von Verwendung auf Dampfer Prinz Waldemar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P11  GA 200,—

3726 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b  auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 20,—
3727 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE a 25/2 11, wiederverwendet zentrisch auf Paar 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP 8(2) # 60,—
3728P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE a  25/2 14, wiederverwendet klar auf Briefstück 20 Pf Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . 10 ] 100,—
3729P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 5.10 13, zart auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung (schwacher Bug) . . . . . . . . . 8 ] 90,—
3730P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 13:12 11, auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 120,—
3731 MARINE-SCHIFFSPOST No,8 17/7 00 auf Dienstbrief, portofreie Marinesache mit rückseitigem Dienstsiegel SMS Cormoran (Fahrt Apia-Syd-

ney-Herberthöhe), Ank.stpl. Kiel 21.8.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Ostafrikanische Seenpost
3732P 5 C. bis 1 Dollar Privatpostmarken der Fa. Schülke & Mayr als Nachdruck, postfrischer Kabinettsatz, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SNa/a-e  ** 120,—
3733 5 Cent Seenpost Original vom Unterrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . Sa  ** 50,—
3734P 1 Dollar Seenpost Original tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Pauligk BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”. Die 1 Dollar

Marke ist als Original sehr selten! Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Se  (*) 150,—

3735 5 Ct - 1 Dollar Seenpost 5 Werte als Nachdrucke komplett tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SNaa/SNae  ** 100,—
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Mehrwertsteuer: Der Zuschlagpreis ist immer steuerfrei, nur auf Aufgeld,
Losgebühr und Spesen werden 19 % Mwst. berechnet!
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Türkei Militärmission
3686P “DAMASKUS 24.5.1917", klar auf Feldpostbrief mit Zensurverschluss an eine Feldpostadresse in Deutschland, Umschlag einmal gefaltet. [ 50,—
3687P “Militär-Mission Feldpost Konstantinopel”, zweisprachiger blauer L3 als Entwerter auf Feldpost-Päckchen (fast komplette Verpackung) mit

türk. Freimarke und Briefstempel sowie Absenderstempel “Abs....beim Vertr. d. Kgl. Preuss. Kriegsministeriums, Herrn Hptm. Seeliger, Kon-
stantinopel” und rückseitigem hds. Vermerk “In diesem Päckchen sind schriftliche Mitteilungen nicht enthalten” nach Deutschland . . . . . .

[ 100,—

3688 Feldpostbrief aus Deutschland OBERNKIRCHEN 20,8.17 an Flugzeug-Obermatrose Flugstation Tschanak, Dardanellen/Türkei durch Mari-
ne-Postbüro Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3689 KONSTANTINOPEL 18-12-1917, Feldpostbrief nach Innsbruck, Nebenstempel DEUTSCHES ETAPPENLAZARETT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Deutsch-Neuguinea - Vorläufer
3690P 10 Pf. Krone/Adler mittelkarminrot auf Briefstück, STEPHANSORT 15/2 95, gepr. R.Steuer BPP, Dr.Steuer 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47c ] 180,—
3691P 10 Pfg mittelkarminrot (Zahnfehler) und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun (einige Zahnspitzen gebräunt) mit EKr. “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN

24/8 94" auf Briefstück, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c,50d ] 120,—

Deutsch-Neuguinea
3692 3 bis 50 Pf Krone/Adler, kpl. Satz der ersten Ausgabe, farbfrisch und tadellos gestempelt, alle Werte gepr. bzw. mit Altsignaturen . . . . . . . 1/6 # 50,—
3693FP 3 Pfg bis 50 Pfg inkl. 10 Pfg lilarot auf R-Brief von “FRIEDRICHWILHELMSHAFEN 8/3 01" nach Pforzheim mit Ank.-Stempel, gepr. Jäschke-L.

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 [ 300,—

3694FP 3 Pf Berner Ausgabe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleiner Falzspur, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1B  * 250,—

3695 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 45,—
3696 3 Pfg Aufdruckmarke hellockerbraun auf Kabinett-Briefstück mit K1 HERBERTSHÖHE DNG 22.4.00, signiert Bothe BPP, Mi. 70,— . . . . . . 1b ] 30,—
3697 3 Pf. mit Bruch der Bandrolle tadellos gestempelt, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI # 40,—
3698P 10 Pf. UV hellzinnober tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 70,—
3699 20 Pf. ultramarin, Plattenfehler XII, mit Zwischensteg oben, tadellos ungebr., gepr. Steuer BPP, Mi. 111.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4XII  * 35,—
3700 25 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos gestempelt “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN” auf Briefstück,. . . . . . . 5 ] 30,—
3701P 50 Pf tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 45,—
3702 NAMATANAI, größerer Teilabschlag auf 5 Pfg, lesbares Prachtstück (ARGE 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
3703 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 35,—
3704 NAMATANAI, fast kpl. Stempelabschlag (teils etwas unsauber), auf 10 und 20 Pfg (ARGE 160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 30,—
3705 40 Pf. mit Plattenfehler I tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 30,—
3706P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
3707P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos gestempelt “SIM(PSONH)AFEN 6/8 06", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 225,—

3708P 5 Mk. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf kleinformatigem R-Brief von YAP 1/8 07 nach Schwedt mit Ank-Stpl., Mi. 1.100,- 19 [ 400,—
3709P 5 Mark mit Wz. in Type IAI tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IAI  ** 140,—
3710FP 5 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, 25 : 17 Zähnungslöcher, Mittelstück der Type III, ungebraucht, bis auf einige Stockfleckchen tadellos, Foto-

attest Jäschke-L. BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIBII  * 180,—

3711FP 5 Mark in der seltenen Type IIBII (vertauschtes Mittelstück) tadellos ungebraucht, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBII  * 375,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
3712 BERLINHAFEN 1/6 01, klar auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler (leichte Schürfung) nach Dortmund mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  GA 70,—
3713P DEULON 6.7.14, klar und zentrisch fast vollständig auf 5 Pf. Schiffszeichnung mit Rötelfleck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 150,—
3714P EITAPE 14/11, Teilstempel klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
3715 FINSCHHAFEN 24/6 11, HERBERTSHÖHE 15 10 08, RABAUL a 5.1.14, je klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung und SIMPSOMHAFEN

16/3 09 auf 25 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3),11 #/] 25,—

3716P FINSCHHAFEN 8/...90 (Monatszahl nicht abgeschlagen) Ekr. voll und klar auf leicht fleckiger Ganzsachenkarte 10 Pfg rot ohne Anschrift und
ohne Text, hds. sign. Steuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP14 [ 150,—

3717 HERBERTSHÖHE 29 / 5 01 - violett, Teilabschlag des in dieser Farbe besseren Stempels auf tadelloser 40 Pfg Kaiseryacht, Fotobefund Dr.
Hartung “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 25,—

3718P AUSTRAL-JAPAN-LINIE; Dampfer Willehad, schwarzes Dienstsiegel mit Datumstpl. 18 APR 1(905) auf 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . 10 # 100,—
3719P DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b, violett, Teilstempel auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 40,—
3720P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 6/1 09 zart auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung aus Siar nach Elberfeld (leicht tropisch) . . P9 [ 150,—
3721 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE  24/6 auf Briefstück 25 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 40,—
3722 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) a, Teilstempel auf 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP. . . . . . . . . . 8 # 30,—
3723 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b (1910), Dampfer Prinz Sigismund, wiederverwendet zart auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeich-

nung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 ] 50,—

3724P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) a, Teilstempel auf 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP, . . . . . . . . 11 # 40,—
3725P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 17.12 07 auf Antwortdoppelkarte 10 Pf. Schiffszeichnung (blanko gestempelt), vermutlich

Letzttag von Verwendung auf Dampfer Prinz Waldemar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P11  GA 200,—

3726 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b  auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 20,—
3727 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE a 25/2 11, wiederverwendet zentrisch auf Paar 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP 8(2) # 60,—
3728P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE a  25/2 14, wiederverwendet klar auf Briefstück 20 Pf Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . 10 ] 100,—
3729P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 5.10 13, zart auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung (schwacher Bug) . . . . . . . . . 8 ] 90,—
3730P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 13:12 11, auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 120,—
3731 MARINE-SCHIFFSPOST No,8 17/7 00 auf Dienstbrief, portofreie Marinesache mit rückseitigem Dienstsiegel SMS Cormoran (Fahrt Apia-Syd-

ney-Herberthöhe), Ank.stpl. Kiel 21.8.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Ostafrikanische Seenpost
3732P 5 C. bis 1 Dollar Privatpostmarken der Fa. Schülke & Mayr als Nachdruck, postfrischer Kabinettsatz, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SNa/a-e  ** 120,—
3733 5 Cent Seenpost Original vom Unterrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . Sa  ** 50,—
3734P 1 Dollar Seenpost Original tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Pauligk BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”. Die 1 Dollar

Marke ist als Original sehr selten! Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Se  (*) 150,—

3735 5 Ct - 1 Dollar Seenpost 5 Werte als Nachdrucke komplett tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SNaa/SNae  ** 100,—
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Mehrwertsteuer: Der Zuschlagpreis ist immer steuerfrei, nur auf Aufgeld,
Losgebühr und Spesen werden 19 % Mwst. berechnet!
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Deutsch-Ostafrika Lamu
3736FP 5 Pf. violettpurpur, Spätauflage, klarer Einkreisstempel “LAMU 25/4 90" a. tadellos u. farbfrisch a. kleinem Briefstück, FA Jäschke-Lantelme

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL40II ] 220,—

Deutsch-Ostafrika Zanzibar
3737FP 2 Mk rotkarmin, entwertet mit K1 “ZANZIBAR KAISERL. DEUTSCHE POSTAGENTUR 4/1/91", der Stempel sitzt zentrisch, durch

das kleine Markenformat fehlt oben ein Teil, der Stempel ist durch seine Merkmale jedoch genau zuzuordnen, ausführliches
Fotoattest Steuer ”einwandfrei". Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZ37e # 400,—

Deutsch-Ostafrika - Vorläufer
3738P 2 M. dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit K1 LINDI 8.4.97, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 160,- . . . . . VO37e ] 50,—
3739 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, zentr. klar gest. TANGA 5/1 98, gepr. R.F.Steuer BPP, Dr.Steuer 75,- . . . . . . . . . . VO37e ] 30,—
3740 2 Mark waag. Paar TANGA a.] (eine Marke stärkerer Zahnfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 60,—

Deutsch-Ostafrika
3741P 2 Mark dunkelrotkarmin, mit vollem und klarem Stempel “KILWA 22/2 98" (Steuer 3x), auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 50,—
3742 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 KILWA 19.3.98, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 120,- . . VO37e ] 40,—
3743P 2 Pesa, 3 Pesa und 25 Pesa Aufdruckausgabe auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei Nr. 5I auf Postanweisungsbriefstück, Nr. 1 signiert Dr. Steuer

VÖB, Mi. 170,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2,5I ] 70,—

3744 2 Pesa auf 3 Pf. und 5 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler, je senkr. Paar als 4er-Block geklebt auf Briefstück, zentrisch klar gest. MOHORRO 30/3 96 . 1/2I(2) ] 70,—
3745P 1. Aufdruckausgabe 1893, kompletter, durchgehend sauber gestempelter Kabinettsatz, 3 Werte auf Briefstücken, signiert (220,- +) . . . . . 1/5 #/] 75,—
3746FP 2 Pesa auf 3 Pf. bis 25 Pesa auf 50 Pf. je als Probedruck mit zusätzlichem rotem Aufdruck “Wertlos” tadellos ungebraucht ohne

Gummi, Attestkopie Ronald F. Steuer VÖB (für ehemalige Paare): “Der qualitativ einwandfreie Satz ...” Mi. 3500,— . . . . . . . . .
1/5 Werthl  (*) 1200,—

3747P 2 P auf 3 Pf tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 75,—
3748P 3 P auf 5 Pf tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 110,—
3749P 5 P auf 10 Pf tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 90,—
3750 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler, 2 senkrechte Paare als 4er-Block geklebt auf Briefstück (mittig waager. gefaltet), zentrisch gest.

LANGENBURG 13 10 97 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) ] 25,—

3751P 25 P auf 50 Pf tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
3752 1896, kompletter Satz bis auf die 25 Pesa, allerfeinste Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 ] 25,—
3753 2 Pesa a. 3 Pfg hellockerbraun, farbfrisch, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 40,—
3754FP 2 P auf 3 Pf hellocker tadellos # Attest Jäschke-Lantelme BPP (2011) “ist farbfrisch, normal gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ge-

brauchter Erhaltung”, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6e # 240,—

3755 5 P a. 10 Pfg. rotkarmin mit Ekr. “MAHNENGE 19.8.01" auf Briefstück, tadellos, gepr. u.a. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b ] 45,—
3756 10 P auf 20 Pfg, prachtvoller 8er Block von DAR-ES-SALAAM, Stempel vom 8.10.98, bei 3 Werten minimale Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
3757P 25 Pesa auf 50 Pfg. Krone/Adler, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 50,—
3758 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, 3zeiliger Aufdruck, senkr. 3er-Streifen, jede Marke klar DAR-ES-SALAAM 1/11 99 . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) # 30,—
3759FP 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier

Erhaltung, 25 Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/18 SP  */** 400,—

3760P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter und sauber gestempelter Kabinettsatz, (450,—. . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 150,—
3761P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 10 Briefstücken mit klaren Stempelentwertungen,

dabei Mi..-Nr. 21b signiert Siebentritt BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/21b ] 160,—

3762FP 2 Pesa dunkelockerbraun ungezähnter Probedruck tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Bothe BPP, Mi. 5.000.- -
Seltenheit der Ausgaben Dt. Auslandspostämter und  Kolonien in erstklassiger Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PI  ** 1800,—

3763FP 2 Pesa dunkelockerbraun ungezähnter Probedruck tadellos ungebraucht, Fotoattest R. Steuer BPP: “befindet sich in einwand-
freier Qualität.”, Mi. 3.000.- Seltenheit der Ausgaben Dt. Auslandspostämter und Kolonien! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PI  * 900,—

3764 10 Pesa, prachtvoller 6er-Block aus DAR-ES-SALAAM (Stempel 3) vom 10.11. ohne Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—
3765FP 10 Pesa mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 400,—
3766P 10 P Kaiseryacht mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand über C von DEUTSCH”, Bedarfstück mit kleinen Einschränkungen, laut Fotobefund

Jäschke-L. BPP ist der Stempel nicht prüfbar (Marke ist * teurer als gestempelt), Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I # 60,—

3767P 10 Pesa mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand” ungebraucht ohne Gummi, Mi. 700,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  (*) 100,—
3768 40 P. Schiffszeichnung, senkr. Paar auf Postanweisungsausschnitt, je klar BAGAMOYO 26/4 04 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(2) ] 25,—
3769 1 Rupie tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 25,—
3770 2 Rupien tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 35,—
3771P 3 Rupien in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 180,—
3772FP 3 Rupien ohne Wasserzeichen mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, Fotoattest

Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21aI  * 700,—

3773 3 Rupien Schiffszeichnung auf Briefstück, gest. AMANI 2 4 09 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b ] 70,—
3774P 2½  bis 60 Heller ohne Wasserzeichen, 8 Werte komplett je auf Briefstück, ideal zentrisch und klar gestempelt, meist AMANI, Mi. 200,- . . 22/29 ] 80,—
3775 20 Heller, linkes unteres Eckrandstück mit klarem Stempel von Aruscha 17.1.11, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 25,—
3776 45 H in a-Farbe tadelos gestempelt, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a # 20,—
3777 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett/schwarz auf Kabinett-Briefstück mit K1 MOMBO DOA 01.8.06, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 45,—
3778 60 H. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 40,—
3779 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (starke Mängel) mit undeutlichem Stempel vom 28.1. via Handeni 29.1. an einem Einheimischen in

Dodoma mit Ankunftsstempel vom 4.2.16, Umschlag links mit Öffnungsmängeln und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 150,—

3780P 60 Heller mit Wasserzeichen tadellos ideal zentrisch gestempelt “KILWA 3/7 06", tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 80,—
3781P 60 H “fehlende Dampfzeichnung” gestempelt, min. Zahnfehler, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37I # 75,—
3782P 60 H. mit Plattenfehler I, tadellos postfr. und unsign. vom Oberrand, Fotoattest Pauligk BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37PF1  ** 110,—
3783P 1 Rupien Kaiseryacht, gezähnt 25 : 17, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIB  ** 50,—
3784P 3 Rupien mit Wz. in a-Farbe# Kurzbefund Steuer BPP, kleine Mängel, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa # 95,—
3785FP 3 Rupien Kriegsdruck mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz winzigen Haftspuren am

rechten Rand (kaum erkennbar), noch völlig unsigniert, neues Fotoattest Steuer BPP. Luxusstück der seltenen Marke! Mi. 900,—. . . . . . .
39IIAIIa  * 300,—

3786 3 Rupien Kriegsdruck in d-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalzrest, Fotobefund Dr. Hartung: “echt,
ungebraucht mit Originalgummi, einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAd  * 50,—

3787P 3 Rupien in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIB  ** 75,—
3788FP 1 Rupie WUGA tadellos ungebraucht, gepr. Siebentritt BPP, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  (*) 500,—
3789 Reklame Sellschopp/4 Heller, senkrechter Zusammendruck */**, getönt und unten Heftchenzähnung, Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . S9  */** 60,—
3790 Heftchenblatt Nr. 13 mit ndgz. Heftchenrand, postfrisch mit leichten Stockfleck und guter Zähnung, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.15B  ** 50,—
3791 1915, KGF-Brief aus dem Lager Belgau mit rückseitigem Tagesstempel und Zensurverschluss sowie vorderseitigem Lagerstempel und Zen-

surstempel aus Belgaum nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—
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Deutsch-Ostafrika Ganzsachen
3792 3 Pesa auf 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamayo” gebraucht aus IRINGA DOA 2.6.98 via Dar-Es-Salaam mit Nachporto-Stempel “T” und

Taxe “10" nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1 [ 50,—

3793 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamoyo” gebraucht von DAR-ES-SALAAM 7.4.98 nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 40,—
3794 3 + 2 Pf. Ganzsache Deutsches Reich, ab Tonga 10.4.07 nach Aue, Ank.-Stpl. 29.4.07, seltene Mitläufer-GS, tadellose Bedarfserhaltung DRP70 [ 60,—
3795 1898, 5 Pesa auf 10 Pfg GSK bedarfsgebraucht mit K1 DAR-ES-SALAAM 2.12. mit hsl. Leitvermerk “per SS Kanzler” nach Glasgow . . . . P6 [ 30,—
3796 3 Pesa, 3zeiliger Aufdruck auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler, Frageteil der Antwortdoppelkarte von DAR-ES-SALAAM 10/4 01 nach Altona

(Adresse teils geschwärzt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P7 F  GA 25,—

3797 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler, Antwortdoppelkarte (ohne Inhalt), klar und zentr. gest. KILWA 17/4 98 nach Hamburg mit Ank-Stpl. . . . . . . P8 [ 30,—
3798 Farbige Privatganzkarte 3 Pesa auf 5 Pfg Krone/Adler “Gruß aus KILWA” von MOHORO 24/8 99 nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1 [ 30,—
3799 4 Heller Schiffszeichnung, GA-Karte (ohne Inhalt) von LINDI 21/11 07 nach Lüderitzbucht, seltene Verwendung von Kolonie zu Kolonie . . . P18 [ 50,—
3800P 3 PESA Probeaufdruck auf 5 Pf Postkarte. Vor der Ausgabe der ersten Aufdruckserie und der entsprechenden Ganzsachen wurden verschie-

dene Probedrucke angefertigt (siehe Friedemann-Handbuch). Hier handelt es sich um Type VII der Probeaufdrucke. Sehr selten! Es sind nur
wenige Exemplare erhalten geblieben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

3801P 5 PESA Probeaufdruck auf 10 Pf Postkarte. Vor Ausgabe der ersten Aufdruckserie und der entsprechenden Ganzsachen wurden verschiedene
Probedrucke angefertigt (siehe Friedemann-Handbuch). Hier handelt es sich um Type VIII der Probeaufdrucke. Die Karte zeigt eine leichte
Spur vorderseitig und ist ansonsten tadellos erhalten. Sehr selten! Es sind nur wenige Exemplare erhalten geblieben!. . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

Deutsch-Ostafrika - Besetzung Mafia
3802FP 2 1/2 H tadellos ** Attest BPA London, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 230,—
3803P 7 1/2 H. karmin, Aufdruck schwärzlichviolett, 4er-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 500,—
3804P 7 1/2 Heller mit schwärzlichviolettem Aufdruck “G.R. MAFIA” tadellos postfrisch, gepr. Kilian, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 140,—
3805FP 30 H tadellos ** Attest BPA London, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 325,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
3806 AMANI 4/7 10 und ARUSCHA 16/1 09, je klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 20,—
3807 ARUSCHA 12.7.15, Kriegsdatum große “15", klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3808 ARUSCHA 24.8 09, klar und zentrisch auf Bedarfs-GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 30,—
3809 ARUSCHA 7.7 07 und BAGAMOJO 14/2 12 (Type 3), je klar auf Briefstück 4 bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,32 ] 20,—
3810 BAGAMOJO 16/4 10, klar und zentrisch auf Briefstück 20 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
3811 BAGAMOJO, 5 Luxusbriefstücke Heller-Währung mit dem 3. Stempel, alles verschiedenen Daten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/34 ] 40,—
3812 BAGAMOYO 24/5 0? (Arge Type 2) und BAGAMOJO 2/12 13 (Type 3), je klar auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 22,30 ] 25,—
3813 BISMARCKBURG 1 7 08, je klar auf Briefstück mit 2mal 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 30,—
3814 BISMARCKBURG 14/1 10 klar auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung mit Bedarfsinhalt nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18  GA 80,—
3815 BISMARCKBURG 23/2 11, Ansichtskarte Militär-Station Bismarckburg am Tanganikasee vorderseitig frankiert mit 2mal 2½ Heller und 4 Hel-

ler Schiffszeichnung nach Finsterwalde, hds Leitvermerk via Abercorn-Kaptown-England, Durchgangsstempel BROKEN HILL N W RHODESIIA
28.MAR 1911 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2),31 [ 80,—

3816 BISMARCKBURG 28/5 14, je auf Briefstück mit 3mal 7½ Heller Schiffszeichnung, leichte Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 30,—
3817 BUKOBA 14.5 08, DODOMA 28.2 12 und IRINGA 24/4 08, je klar und zentr. auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 22,30(2) ] 25,—
3818 BUKOBA, blau, je zentrisch auf R-Brief mit 2 Pesa Paar, 3, 5 und 10 Pesa (diese durchtrennt) portorichtig nach Baden-Baden, seltener be-

schnittener E-Zettel mit Text “Eingeschrieben” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6(2)7/9 [ 110,—

3819 DAR-ES-SALAAM 19/12 97 (Arge Type 2) und MOSCHI 1/11 04, je blau klar und zentr. auf Briefstück 10 Pesa Krone/Adler bzw. Postanwei-
sungsausschnitt 10 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9,14 ] 30,—

3820 DAR-ES-SALAAM 20/10 99, Arge Type 2, blau ideal klar auf GA-Karte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler mit Bedarfstext nach Berlin mit Ank.stpl. P 2a  GA 60,—
3821 DAR-ES-SALAAM 26/7 99 und 5/1 98, Arge Type 2, schwarz bzw. blau, je 2mal auf 2 Briefstücken mit Paar 5 Pesa bzw. 10 Pesa Krone/Adler 8/9(2) ] 30,—
3822 DAR-ES-SALAAM 8/8 06 (Arge Type 3), kopfstehender Tag und Monat, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pesa Schiffszeichnung . . . . . 14 ] 30,—
3823 DAR-ES-SALAAM a 18/9 13 (Arge Type 5), 3mal klar auf R-Brief mit 15 Heller und Paar 20 Heller Schiffszeichnung an Passagier auf Reichs-

postdampfer Adolph Woermann (leichte Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33,34(2) [ 100,—

3824 DAR-ES-SALAAM, 2 waagerechte Paare der 2 Pesa und Viererblock der 3 Pesa auf Kabinettbriefstück vom 25.9.04 . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12 ] 25,—
3825 DAR-ES-SALAAM, 2 waagerechte Viererstreifen der 2 und 3 Pesa mit Stpl. vom 20.9.04 auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12 ] 20,—
3826 DAR-ES-SALAAM, 3 feinste Briefstücke mit Stempel 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9 ] 20,—
3827 DARESSALAAM c 8.11.14, Arge Type 7, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3828 DARESSALAM 15.8.12, KILIMATINDE 23 4 11 und MUANZA 13 6 08, je klar und zentr. auf Briefstück 7½ Heller bzw. 4 Heller Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23,32(2) ] 20,—

3829 DARESSALAM 30.1.07, MUANZA 23 2 08 und NEU-LANGENBURG 26 7 11, je zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . 32(3) ] 25,—
3830 DARESSALAM DOA *a 7.10.12, 2x klar und fast komplett auf loser 1 R. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, signiert . . . . . . . . . . . . . . 19 # 30,—
3831 DARESSALAM DOA b, 7 1/" Heller mit Datum vom 21.10.14, /Stempel 6) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
3832 DARESSALAM DOA b, waagerechtes Paar der 15 Heller mit klarem Stpl. Type 6 vom 27.4.15 mit großer Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 35,—
3833 DARESSALAM a 1 7 11, Arge Type 5, je auf waagerechtem Paar 15 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33(2) ] 40,—
3834 DARESSALAM a 23 8 13, je auf waager. Paar 15 H. Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b(2) ] 40,—
3835 DARESSALAM b 20 6 15, Kriegsdatum, je auf 2mal 15 H. Schiffszeichnung auf Briefstück (rechte Marke leichte Mängel), gepr. Dr.Steuer VÖB 33b(2) ] 70,—
3836 DARESSALAM c 4.1.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3837 DARESSALAM c 6.11.14, Kriegsdatum (Arge Type 7) klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3838P DARESSALAM, 2 1/2 - 30 Heller, alle 6 Werte mit Kriegsdaten aus 1914/5, saubere feinste Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35 # 50,—
3839 DARESSALAM, 2 Stück der 15 Heller auf Briefstück mit  2  mal Stempel 6 (Buchstabe 6), vom 21.8.15, linke Marke mit kurzem Eckzahn . 33 40,—
3840 DARESSALAM, senkrechtes Paar der 45 Heller mit Stpl. Type 7 vom 5.5.15 mit kleiner Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 75,—
3841FP DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf senk-

rechtem Paar 2½ Heller Schiffszeichnung (rückseitig gestützt), gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(2) # 400,—

3842 DODOMA 13.6 11, ideal klar auf GA-Karte 7½ Heller Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P19  GA 30,—
3843 DODOMA 16.10 14, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3844 HANDENI 23.1 13, je klar und zentrisch auf Briefstück mit 2mal 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 50,—
3845 HANDENI 8.1, klar ohne Jahreszahl fast vollständig auf 7½ Heller Schiffszeichnung (kl. Eckbug mit kl. Aufspaltung) . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # Gebot
3846 IRINGA 20/2 06 und MAHENGE ?/? 01, je zentrisch auf Briefstück 2 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(2) ] 25,—
3847P IRINGA 25/8 14, 2mal auf Brief (gefaltet) mit Paar 7½ Heller Schiffszeichnung und rotem Rundstpl. ZENSUR PASSIERT DOA nach Metter-

nich/Mosel, weitergeleitet. nach Templin, hds. Leitvermerk via Lisboa, leichte  Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2) [ 100,—

3848 IRINGA 31/12 04 und LANGENBURG 9 6 03, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
3849 KIGOMA 23/9 14, Kriegsdatum klar und zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
3850 KIGOMA, 4 Prachtbriefstücke 2 1/2 - 15 mit Stempeldaten aus 1914 (teils Kriegsdaten). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/33 ] 50,—
3851P KIGOMA, 4, 7 1/2 und 20 Heller alle mit Aushilfszahl “15", feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
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Deutsch-Ostafrika Lamu
3736FP 5 Pf. violettpurpur, Spätauflage, klarer Einkreisstempel “LAMU 25/4 90" a. tadellos u. farbfrisch a. kleinem Briefstück, FA Jäschke-Lantelme

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL40II ] 220,—

Deutsch-Ostafrika Zanzibar
3737FP 2 Mk rotkarmin, entwertet mit K1 “ZANZIBAR KAISERL. DEUTSCHE POSTAGENTUR 4/1/91", der Stempel sitzt zentrisch, durch

das kleine Markenformat fehlt oben ein Teil, der Stempel ist durch seine Merkmale jedoch genau zuzuordnen, ausführliches
Fotoattest Steuer ”einwandfrei". Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZ37e # 400,—

Deutsch-Ostafrika - Vorläufer
3738P 2 M. dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit K1 LINDI 8.4.97, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 160,- . . . . . VO37e ] 50,—
3739 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, zentr. klar gest. TANGA 5/1 98, gepr. R.F.Steuer BPP, Dr.Steuer 75,- . . . . . . . . . . VO37e ] 30,—
3740 2 Mark waag. Paar TANGA a.] (eine Marke stärkerer Zahnfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 60,—

Deutsch-Ostafrika
3741P 2 Mark dunkelrotkarmin, mit vollem und klarem Stempel “KILWA 22/2 98" (Steuer 3x), auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 50,—
3742 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 KILWA 19.3.98, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 120,- . . VO37e ] 40,—
3743P 2 Pesa, 3 Pesa und 25 Pesa Aufdruckausgabe auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei Nr. 5I auf Postanweisungsbriefstück, Nr. 1 signiert Dr. Steuer

VÖB, Mi. 170,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2,5I ] 70,—

3744 2 Pesa auf 3 Pf. und 5 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler, je senkr. Paar als 4er-Block geklebt auf Briefstück, zentrisch klar gest. MOHORRO 30/3 96 . 1/2I(2) ] 70,—
3745P 1. Aufdruckausgabe 1893, kompletter, durchgehend sauber gestempelter Kabinettsatz, 3 Werte auf Briefstücken, signiert (220,- +) . . . . . 1/5 #/] 75,—
3746FP 2 Pesa auf 3 Pf. bis 25 Pesa auf 50 Pf. je als Probedruck mit zusätzlichem rotem Aufdruck “Wertlos” tadellos ungebraucht ohne

Gummi, Attestkopie Ronald F. Steuer VÖB (für ehemalige Paare): “Der qualitativ einwandfreie Satz ...” Mi. 3500,— . . . . . . . . .
1/5 Werthl  (*) 1200,—

3747P 2 P auf 3 Pf tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 75,—
3748P 3 P auf 5 Pf tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 110,—
3749P 5 P auf 10 Pf tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 90,—
3750 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler, 2 senkrechte Paare als 4er-Block geklebt auf Briefstück (mittig waager. gefaltet), zentrisch gest.

LANGENBURG 13 10 97 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) ] 25,—

3751P 25 P auf 50 Pf tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
3752 1896, kompletter Satz bis auf die 25 Pesa, allerfeinste Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 ] 25,—
3753 2 Pesa a. 3 Pfg hellockerbraun, farbfrisch, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 40,—
3754FP 2 P auf 3 Pf hellocker tadellos # Attest Jäschke-Lantelme BPP (2011) “ist farbfrisch, normal gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ge-

brauchter Erhaltung”, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6e # 240,—

3755 5 P a. 10 Pfg. rotkarmin mit Ekr. “MAHNENGE 19.8.01" auf Briefstück, tadellos, gepr. u.a. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b ] 45,—
3756 10 P auf 20 Pfg, prachtvoller 8er Block von DAR-ES-SALAAM, Stempel vom 8.10.98, bei 3 Werten minimale Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
3757P 25 Pesa auf 50 Pfg. Krone/Adler, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 50,—
3758 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, 3zeiliger Aufdruck, senkr. 3er-Streifen, jede Marke klar DAR-ES-SALAAM 1/11 99 . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) # 30,—
3759FP 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier

Erhaltung, 25 Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/18 SP  */** 400,—

3760P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter und sauber gestempelter Kabinettsatz, (450,—. . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 150,—
3761P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 10 Briefstücken mit klaren Stempelentwertungen,

dabei Mi..-Nr. 21b signiert Siebentritt BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/21b ] 160,—

3762FP 2 Pesa dunkelockerbraun ungezähnter Probedruck tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Bothe BPP, Mi. 5.000.- -
Seltenheit der Ausgaben Dt. Auslandspostämter und  Kolonien in erstklassiger Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PI  ** 1800,—

3763FP 2 Pesa dunkelockerbraun ungezähnter Probedruck tadellos ungebraucht, Fotoattest R. Steuer BPP: “befindet sich in einwand-
freier Qualität.”, Mi. 3.000.- Seltenheit der Ausgaben Dt. Auslandspostämter und Kolonien! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PI  * 900,—

3764 10 Pesa, prachtvoller 6er-Block aus DAR-ES-SALAAM (Stempel 3) vom 10.11. ohne Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—
3765FP 10 Pesa mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 400,—
3766P 10 P Kaiseryacht mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand über C von DEUTSCH”, Bedarfstück mit kleinen Einschränkungen, laut Fotobefund

Jäschke-L. BPP ist der Stempel nicht prüfbar (Marke ist * teurer als gestempelt), Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I # 60,—

3767P 10 Pesa mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand” ungebraucht ohne Gummi, Mi. 700,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  (*) 100,—
3768 40 P. Schiffszeichnung, senkr. Paar auf Postanweisungsausschnitt, je klar BAGAMOYO 26/4 04 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(2) ] 25,—
3769 1 Rupie tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 25,—
3770 2 Rupien tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 35,—
3771P 3 Rupien in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 180,—
3772FP 3 Rupien ohne Wasserzeichen mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, Fotoattest

Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21aI  * 700,—

3773 3 Rupien Schiffszeichnung auf Briefstück, gest. AMANI 2 4 09 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b ] 70,—
3774P 2½  bis 60 Heller ohne Wasserzeichen, 8 Werte komplett je auf Briefstück, ideal zentrisch und klar gestempelt, meist AMANI, Mi. 200,- . . 22/29 ] 80,—
3775 20 Heller, linkes unteres Eckrandstück mit klarem Stempel von Aruscha 17.1.11, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 25,—
3776 45 H in a-Farbe tadelos gestempelt, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a # 20,—
3777 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett/schwarz auf Kabinett-Briefstück mit K1 MOMBO DOA 01.8.06, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 45,—
3778 60 H. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 40,—
3779 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (starke Mängel) mit undeutlichem Stempel vom 28.1. via Handeni 29.1. an einem Einheimischen in

Dodoma mit Ankunftsstempel vom 4.2.16, Umschlag links mit Öffnungsmängeln und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 150,—

3780P 60 Heller mit Wasserzeichen tadellos ideal zentrisch gestempelt “KILWA 3/7 06", tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 80,—
3781P 60 H “fehlende Dampfzeichnung” gestempelt, min. Zahnfehler, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37I # 75,—
3782P 60 H. mit Plattenfehler I, tadellos postfr. und unsign. vom Oberrand, Fotoattest Pauligk BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37PF1  ** 110,—
3783P 1 Rupien Kaiseryacht, gezähnt 25 : 17, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIB  ** 50,—
3784P 3 Rupien mit Wz. in a-Farbe# Kurzbefund Steuer BPP, kleine Mängel, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa # 95,—
3785FP 3 Rupien Kriegsdruck mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz winzigen Haftspuren am

rechten Rand (kaum erkennbar), noch völlig unsigniert, neues Fotoattest Steuer BPP. Luxusstück der seltenen Marke! Mi. 900,—. . . . . . .
39IIAIIa  * 300,—

3786 3 Rupien Kriegsdruck in d-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalzrest, Fotobefund Dr. Hartung: “echt,
ungebraucht mit Originalgummi, einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAd  * 50,—

3787P 3 Rupien in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIB  ** 75,—
3788FP 1 Rupie WUGA tadellos ungebraucht, gepr. Siebentritt BPP, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  (*) 500,—
3789 Reklame Sellschopp/4 Heller, senkrechter Zusammendruck */**, getönt und unten Heftchenzähnung, Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . S9  */** 60,—
3790 Heftchenblatt Nr. 13 mit ndgz. Heftchenrand, postfrisch mit leichten Stockfleck und guter Zähnung, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.15B  ** 50,—
3791 1915, KGF-Brief aus dem Lager Belgau mit rückseitigem Tagesstempel und Zensurverschluss sowie vorderseitigem Lagerstempel und Zen-

surstempel aus Belgaum nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—
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Deutsch-Ostafrika Ganzsachen
3792 3 Pesa auf 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamayo” gebraucht aus IRINGA DOA 2.6.98 via Dar-Es-Salaam mit Nachporto-Stempel “T” und

Taxe “10" nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1 [ 50,—

3793 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamoyo” gebraucht von DAR-ES-SALAAM 7.4.98 nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 40,—
3794 3 + 2 Pf. Ganzsache Deutsches Reich, ab Tonga 10.4.07 nach Aue, Ank.-Stpl. 29.4.07, seltene Mitläufer-GS, tadellose Bedarfserhaltung DRP70 [ 60,—
3795 1898, 5 Pesa auf 10 Pfg GSK bedarfsgebraucht mit K1 DAR-ES-SALAAM 2.12. mit hsl. Leitvermerk “per SS Kanzler” nach Glasgow . . . . P6 [ 30,—
3796 3 Pesa, 3zeiliger Aufdruck auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler, Frageteil der Antwortdoppelkarte von DAR-ES-SALAAM 10/4 01 nach Altona

(Adresse teils geschwärzt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P7 F  GA 25,—

3797 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler, Antwortdoppelkarte (ohne Inhalt), klar und zentr. gest. KILWA 17/4 98 nach Hamburg mit Ank-Stpl. . . . . . . P8 [ 30,—
3798 Farbige Privatganzkarte 3 Pesa auf 5 Pfg Krone/Adler “Gruß aus KILWA” von MOHORO 24/8 99 nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1 [ 30,—
3799 4 Heller Schiffszeichnung, GA-Karte (ohne Inhalt) von LINDI 21/11 07 nach Lüderitzbucht, seltene Verwendung von Kolonie zu Kolonie . . . P18 [ 50,—
3800P 3 PESA Probeaufdruck auf 5 Pf Postkarte. Vor der Ausgabe der ersten Aufdruckserie und der entsprechenden Ganzsachen wurden verschie-

dene Probedrucke angefertigt (siehe Friedemann-Handbuch). Hier handelt es sich um Type VII der Probeaufdrucke. Sehr selten! Es sind nur
wenige Exemplare erhalten geblieben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

3801P 5 PESA Probeaufdruck auf 10 Pf Postkarte. Vor Ausgabe der ersten Aufdruckserie und der entsprechenden Ganzsachen wurden verschiedene
Probedrucke angefertigt (siehe Friedemann-Handbuch). Hier handelt es sich um Type VIII der Probeaufdrucke. Die Karte zeigt eine leichte
Spur vorderseitig und ist ansonsten tadellos erhalten. Sehr selten! Es sind nur wenige Exemplare erhalten geblieben!. . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

Deutsch-Ostafrika - Besetzung Mafia
3802FP 2 1/2 H tadellos ** Attest BPA London, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 230,—
3803P 7 1/2 H. karmin, Aufdruck schwärzlichviolett, 4er-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 500,—
3804P 7 1/2 Heller mit schwärzlichviolettem Aufdruck “G.R. MAFIA” tadellos postfrisch, gepr. Kilian, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 140,—
3805FP 30 H tadellos ** Attest BPA London, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 325,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
3806 AMANI 4/7 10 und ARUSCHA 16/1 09, je klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 20,—
3807 ARUSCHA 12.7.15, Kriegsdatum große “15", klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3808 ARUSCHA 24.8 09, klar und zentrisch auf Bedarfs-GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 30,—
3809 ARUSCHA 7.7 07 und BAGAMOJO 14/2 12 (Type 3), je klar auf Briefstück 4 bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,32 ] 20,—
3810 BAGAMOJO 16/4 10, klar und zentrisch auf Briefstück 20 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
3811 BAGAMOJO, 5 Luxusbriefstücke Heller-Währung mit dem 3. Stempel, alles verschiedenen Daten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/34 ] 40,—
3812 BAGAMOYO 24/5 0? (Arge Type 2) und BAGAMOJO 2/12 13 (Type 3), je klar auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 22,30 ] 25,—
3813 BISMARCKBURG 1 7 08, je klar auf Briefstück mit 2mal 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 30,—
3814 BISMARCKBURG 14/1 10 klar auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung mit Bedarfsinhalt nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18  GA 80,—
3815 BISMARCKBURG 23/2 11, Ansichtskarte Militär-Station Bismarckburg am Tanganikasee vorderseitig frankiert mit 2mal 2½ Heller und 4 Hel-

ler Schiffszeichnung nach Finsterwalde, hds Leitvermerk via Abercorn-Kaptown-England, Durchgangsstempel BROKEN HILL N W RHODESIIA
28.MAR 1911 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2),31 [ 80,—

3816 BISMARCKBURG 28/5 14, je auf Briefstück mit 3mal 7½ Heller Schiffszeichnung, leichte Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 30,—
3817 BUKOBA 14.5 08, DODOMA 28.2 12 und IRINGA 24/4 08, je klar und zentr. auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 22,30(2) ] 25,—
3818 BUKOBA, blau, je zentrisch auf R-Brief mit 2 Pesa Paar, 3, 5 und 10 Pesa (diese durchtrennt) portorichtig nach Baden-Baden, seltener be-

schnittener E-Zettel mit Text “Eingeschrieben” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6(2)7/9 [ 110,—

3819 DAR-ES-SALAAM 19/12 97 (Arge Type 2) und MOSCHI 1/11 04, je blau klar und zentr. auf Briefstück 10 Pesa Krone/Adler bzw. Postanwei-
sungsausschnitt 10 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9,14 ] 30,—

3820 DAR-ES-SALAAM 20/10 99, Arge Type 2, blau ideal klar auf GA-Karte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler mit Bedarfstext nach Berlin mit Ank.stpl. P 2a  GA 60,—
3821 DAR-ES-SALAAM 26/7 99 und 5/1 98, Arge Type 2, schwarz bzw. blau, je 2mal auf 2 Briefstücken mit Paar 5 Pesa bzw. 10 Pesa Krone/Adler 8/9(2) ] 30,—
3822 DAR-ES-SALAAM 8/8 06 (Arge Type 3), kopfstehender Tag und Monat, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pesa Schiffszeichnung . . . . . 14 ] 30,—
3823 DAR-ES-SALAAM a 18/9 13 (Arge Type 5), 3mal klar auf R-Brief mit 15 Heller und Paar 20 Heller Schiffszeichnung an Passagier auf Reichs-

postdampfer Adolph Woermann (leichte Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33,34(2) [ 100,—

3824 DAR-ES-SALAAM, 2 waagerechte Paare der 2 Pesa und Viererblock der 3 Pesa auf Kabinettbriefstück vom 25.9.04 . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12 ] 25,—
3825 DAR-ES-SALAAM, 2 waagerechte Viererstreifen der 2 und 3 Pesa mit Stpl. vom 20.9.04 auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12 ] 20,—
3826 DAR-ES-SALAAM, 3 feinste Briefstücke mit Stempel 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9 ] 20,—
3827 DARESSALAAM c 8.11.14, Arge Type 7, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3828 DARESSALAM 15.8.12, KILIMATINDE 23 4 11 und MUANZA 13 6 08, je klar und zentr. auf Briefstück 7½ Heller bzw. 4 Heller Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23,32(2) ] 20,—

3829 DARESSALAM 30.1.07, MUANZA 23 2 08 und NEU-LANGENBURG 26 7 11, je zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . 32(3) ] 25,—
3830 DARESSALAM DOA *a 7.10.12, 2x klar und fast komplett auf loser 1 R. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, signiert . . . . . . . . . . . . . . 19 # 30,—
3831 DARESSALAM DOA b, 7 1/" Heller mit Datum vom 21.10.14, /Stempel 6) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
3832 DARESSALAM DOA b, waagerechtes Paar der 15 Heller mit klarem Stpl. Type 6 vom 27.4.15 mit großer Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 35,—
3833 DARESSALAM a 1 7 11, Arge Type 5, je auf waagerechtem Paar 15 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33(2) ] 40,—
3834 DARESSALAM a 23 8 13, je auf waager. Paar 15 H. Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b(2) ] 40,—
3835 DARESSALAM b 20 6 15, Kriegsdatum, je auf 2mal 15 H. Schiffszeichnung auf Briefstück (rechte Marke leichte Mängel), gepr. Dr.Steuer VÖB 33b(2) ] 70,—
3836 DARESSALAM c 4.1.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3837 DARESSALAM c 6.11.14, Kriegsdatum (Arge Type 7) klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3838P DARESSALAM, 2 1/2 - 30 Heller, alle 6 Werte mit Kriegsdaten aus 1914/5, saubere feinste Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35 # 50,—
3839 DARESSALAM, 2 Stück der 15 Heller auf Briefstück mit  2  mal Stempel 6 (Buchstabe 6), vom 21.8.15, linke Marke mit kurzem Eckzahn . 33 40,—
3840 DARESSALAM, senkrechtes Paar der 45 Heller mit Stpl. Type 7 vom 5.5.15 mit kleiner Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 75,—
3841FP DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf senk-

rechtem Paar 2½ Heller Schiffszeichnung (rückseitig gestützt), gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(2) # 400,—

3842 DODOMA 13.6 11, ideal klar auf GA-Karte 7½ Heller Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P19  GA 30,—
3843 DODOMA 16.10 14, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3844 HANDENI 23.1 13, je klar und zentrisch auf Briefstück mit 2mal 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 50,—
3845 HANDENI 8.1, klar ohne Jahreszahl fast vollständig auf 7½ Heller Schiffszeichnung (kl. Eckbug mit kl. Aufspaltung) . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # Gebot
3846 IRINGA 20/2 06 und MAHENGE ?/? 01, je zentrisch auf Briefstück 2 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(2) ] 25,—
3847P IRINGA 25/8 14, 2mal auf Brief (gefaltet) mit Paar 7½ Heller Schiffszeichnung und rotem Rundstpl. ZENSUR PASSIERT DOA nach Metter-

nich/Mosel, weitergeleitet. nach Templin, hds. Leitvermerk via Lisboa, leichte  Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2) [ 100,—

3848 IRINGA 31/12 04 und LANGENBURG 9 6 03, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
3849 KIGOMA 23/9 14, Kriegsdatum klar und zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
3850 KIGOMA, 4 Prachtbriefstücke 2 1/2 - 15 mit Stempeldaten aus 1914 (teils Kriegsdaten). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/33 ] 50,—
3851P KIGOMA, 4, 7 1/2 und 20 Heller alle mit Aushilfszahl “15", feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
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3852 KILIMATINDE 2/2 08 und KILOSSA 20 10 05 blau, je klar und zentrisch auf 2 Postanweisungsausschnitten 2½ bzw. 15 Heller Schiffszeich-
nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,25 ] 25,—

3853 KILIMATINDE, 45 Heller mit WZ ideal gestempelt 10.4.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 35,—
3854 KILOSSA, 2 1/2 Heller im waagerechten Dreierstreifen mit Kriegsdatum 13.5.15, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 20,—
3855 KILWA, 2 - 25 Pesa bis auf 25 Pesa alles Luxusbriefstücken, letztere ist lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/17 ] 30,—
3856P KISSENJI 20.8.13 auf 15 H. Schiffszeichnung, tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 110,—
3857P KISSENJI 24 10 13 klar und zentrisch (fast vollständig) auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz., Arge 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
3858P KISSENJI 24.12 13, fast vollständig klar und zentr. auf 7½ Heller Schiffszeichnung (kl. Stockfleck) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
3859P KISSENJI DOA 29.4.14, 2x etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 200,—
3860P KISSENJI, 20 Heller mit WZ mit fast komplettem Stempelabschlag vom 4.4.12, sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 90,—
3861P KONDOA-IRANGI 11.4, violett, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 70,—
3862 KONDOA-IRANGI 18.2 14 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3863 KONDOA-IRANGI 5.7 12 auf Briefstück mit Paar 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30(2) ] 25,—
3864 KOROGWE 1/6 07, MAHENGE 23/12 07 und MOMBO 13 11 07, je klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . 30(3) ] 25,—
3865 LANGENBURG 15.6.98, klar auf 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Kilwa” via Kilwa und Dar-Es-Salaam nach Berlin mit Ankunftsstempel, Karte

unten rechts minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP2 [ 50,—

3866 LANGENBURG, 2 - 10 Pesa auf 3 Prachtbriefstücken und 3 Pesa mit Stempel 1 aus 1898/9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9 #/] 25,—
3867 LANGENBURG, 3 und 5 Pesa auf Briefstück mit der Besonderheit “ohne Trennstrich zwischen Tages- und Monatszahl” . . . . . . . . . . . . . . 12/16 ] 20,—
3868 LEGANGA 15.2 12 klar und zentrisch und noch mal beigesetzt auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3869 LINDI 22 2 16, Kriegsdatum klar und fast zentrisch auf 20 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 30,—
3870 LINDI 30 9 01, TABORA 12 11 05, UJIJI 4/1 04 und USUMBURA 28 11 03, klar auf 4 Briefstücken 3, 5 (2) und 20 Pesa Schiffszeichnung 12,13(2),16

]
30,—

3871 LINDI, 20 Heller mit WZ im Luxus-Viererblock mit Stempel vom 31.7.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 40,—
3872 LINDI, 3 Luxusbriefstücke, alle mit der Aushilfs-Jahreszahl 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/3 ] 30,—
3873 MAHENGE 7/5 04 klar auf GA-Karte 3 Pesa Schiffszeichnung mit Bedarfsinhalt nach München mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 40,—
3874 MAHENGE 9/5 06 klar auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach Cassel, weitergeleitet nach Magdeburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 40,—
3875 MAHENGE, 3 Prachtbriefstücke mit 2 - 10 Pesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14 ] 25,—
3876 MAHENGE, 5 Kabinettbriefstücke aus 2 1/2 - 20 Heller. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/34 ] 40,—
3877P MARANGU 18 12 99, klar auf 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 50,—
3878 MIKINDANI 13/11 06, Arge Type 2, klar und zentr. auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
3879 MIKINDANI DOA 12 3 12, je einzeln auf Briefstück mit 3er-Streifen 7½ Heller Schiffszeichnung (obere Marke Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 50,—
3880 MIKINDANI, 5 Pesa im senkrechten Viererstreifen auf Luxusbriefstück, vom 25.12.05. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
3881P MKALAMA 16/7 klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 90,—
3882P MKALAMA 17 12 12 je klar und zentrisch auf 2 Stück 7½ Heller Schiffszeichnung als senkr. Paar zusammengehörend . . . . . . . . . . . . . . 32(2) # 90,—
3883P MKALAMA 17.9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 100,—
3884P MKALAMA 5.7 10 fast vollständig auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
3885 MKALAMA 7 2, fast vollständig klar auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
3886P MKALAMA ? 12 14, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 100,—
3887 MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld 32 # 35,—
3888 MKALAMA, 3 Stück 7 1/2 Heller in L Form auf Briefstück mit Stempel vom 15.11.13, selten signiert Grobe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
3889 MKALAMA, Kabinettbriefstück mit 7 1/2 Heller mit Datum vom 9.4.14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
3890 MKUMBARA 20.1 11 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3891 MKUMBARA 27.5 10, je auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 35,—
3892 MKUMBARA, 5 Prachtbriefstücke mit 2 1/2 bzw. 7 1/2 Heller, Stempeldaten von 1910 - 1914 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,32 ] 40,—
3893P MKUMBARA, blau, klar nicht ganz vollständig auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3894 MNYUSSI 2?.5 14 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
3895 MNYUSSI DOA 6.6.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (auf Unterlage geklebt) mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen,

signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 50,—

3896 MOHORO 11/5 11, Arge Type 2, klar und zentr. auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung nach Kiel, Absenderangabe Utunge 22.April. . . . . . . 32 [ 50,—
3897 MOHORO 19 5 10, Arge Type 2, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3898 MOHORO 8/11 13, Arge Type 2, klar und zentr. auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3899 MOHORRO 1/6 05 (blau) und MOHORO 8/2 13, je zentrisch auf 2 Briefstücken 5 Pesa bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 1332 ] 40,—
3900 MOHORRO 17/4 00 schwarz und 19/6 06 blau auf Briefstück 5 Pesa Krone/Adler bzw. 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . 8,22 ] 20,—
3901 MOROGORO 11/10 15, Kriegsdatum je klar und zentrisch auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
3902 MOROGORO 4/7 16, Kriegsdatum, seltene kleine Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
3903 MOSCHI 1/3 01, blau und klar auf Briefstück 3 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
3904 MOSCHI 14.12.14 etwas undeutlicher Abschlag auf Feldpost-Karte mit Bedarfstext nach Daressalam, Karte unten mit kleinen Mängeln, sonst

feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3905 MOSCHI 17 3 11, UJIJI 6/8 08 und WILHELMSTHAL 16/5 14 (2mal auf Paar), je klar und zentr. auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung 32(4) ] 20,—
3906 MOSCHI 24 12 14, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung mit beigesetztem Zensur-Rundstempel . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 30,—
3907 MOSCHI 25 6 97, Tageszahl kopfstehend, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 25,—
3908 MPAPUA 1/6 01 klar auf Eingeborenenbrief 5 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 30,—
3909 MPAPUA 1/9 96 und MUANZA 1/4 96, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 20,—
3910P MUAJA 15.6 13 fast vollständig klar und zentr. auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 120,—
3911 MUANSA, 7 Kabinettbriefstücke der 2 1/2 - 45 Heller mit WZ mit Stempel aus 1909/13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/36 ] 45,—
3912 MUANZA 5.5.00, klarer Abschlag in blau auf 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Tanga” via Dar-Es-Salaam nach Berlin mit Ankunftsstempel, kleine

Eckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1 [ 60,—

3913 MUHESA 10/6 00 klar und zentrisch auf Briefstück 2 Pesa auf 3 Pf. Krone/Adler hellockerbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 25,—
3914 MUHESA 26/II 10, blau, 3½mal klar auf senkr. 4er-Streifen 7½ H. Schiffszeichnung auf Briefstück (1 Ecke rund), gepr. Bothe BPP . . . . . . 32(4) ] 50,—
3915 MUHESA DOA 5.4.12 klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. nach Amani, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 30,—
3916P MUSOMA; identifizierbarer Abschlag auf 7 1/2 H. in tadelloser Erhaltung, sehr seltener Stempel! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 150,—
3917P NAKURU 11 JU 13 (Britisch-Ostafrika), britischer Stempel zentrisch klar auf 7½ H. Schiffzeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
3918 NEU-LANGENBURG 16.1 10, klar und zentrisch auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren), gepr. Mansfeld. . . . . . . . 32 [ 50,—
3919 NGOMENI 12.2 13, wie üblich zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
3920 PANGANI 11 6 07, UJIJI 10/3 06, USUMBURA 22 1 08 und WILHELMSTHAL 26/8 13, je klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24,32(3) 30,—

3921 PANGANI, 7 1/2 Heller o. WZ im Viererblock auf Luxusbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 20,—
3922P RUANDA 25.3 14 klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3923 RUANDA, 7 1/2 Heller, zwei Mal auf Briefstück vom 20.01.09, minimal gebräunt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
3924 SAADANI 1/9 01, MOSCHI 15/7 09 und MOMBO 30 1 14, je klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pesa bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . 14,32(2) ] 20,—
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3925 SAADANI 21/2 05 und TANGA 26/12 04, je klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 20 bzw. 5 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . 16,13 Gebot
3926 SADANI, Schiffszeichnung mit WZ, 7 1/2 + 15 H auf Kabinettbriefstück, 2 1/2, 4 und 30 Heller lose ideal gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . #/] 30,—
3927 SCHIRATI 2/7 08, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3928 SOGA 16.6 13, klar auf Briefstück 30 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 50,—
3929P SOGA 27.9 (ohne Jahreszahl 15), Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
3930 SOGA, 2 1/2, 4 und 7 1/2 Heller, ideal gestempelte Kabinettstücke, teils gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/32 # 40,—
3931P SOGA, 7 1/2 Heller, 3 Kabinettstücke mit Stempeldaten von 1912,13 und 1914 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
3932 SONGEA 25/7 06 klar auf Postanweisungsausschnitt mit 45 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a ] 25,—
3933 SSONGEA 20 8 12 violett auf 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 60,—
3934 SSONGEA 4/8 13, zentrisch auf 15 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
3935P SSONGEA 5/9 13 klar auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18  GA 130,—
3936 TABORA 10/2 06, je einzeln klar auf Briefstück 6er-Block 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(6) ] 25,—
3937 TABORA 15.5.16, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
3938P TABORA 3/2 05, handschriftliche Jahreszahl, klar und zentrisch auf 3 P. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 50,—
3939P TABORA 6/2 05, Jahreszahl handschriftlich, klar auf GA-Karte 5 Pesa Schiffszeichnung im Ortsverkehr, auch Ank.stpl. 7/2 Jahreszahl hand-

schriftlich, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14  GA 120,—

3940 TABORA, 4 Heller mit WZ auf Prachtbriefstück vom 22.4.16, kleine Berliner Jahreszahl, gepr. Siebentritt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 90,—
3941 TANGA 25.11.94, klar auf 5 Pesa-Aufdruck-GSK mit Grusstext via ZANZIBAR nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 40,—
3942 TANGA 27/8 07, Doppelentwertung mit Ankunftsstempel (LEI)PZIG (?) 9.07 auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
3943 TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in

Tanga (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3944 TANGA, 30 Heller im senkrechten Viererstreifen mit Stempel 3 vom 29.3.15, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 25,—
3945 TAVETA - Deutsche Feldpost, 4 - 7 1/2 Heller o. WZ auf Briefstück mit Stempel vom 4.1.15, sehr späte Verwendung der Werte ohne WZ, gepr.

Siebentritt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23,24 25,—

3946 TAVETA, 20 Heller auf Kabinettbriefstück mit Stempel vom 10.6.15 (große Jahreszahl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 20,—
3947 TSCHOLE 19.2 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3948P TSCHOLE 27 8 13 klar und zentrisch auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung (1 Ecke stumpf) nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 150,—
3949 UDJIDJI 11/8 09, klar und zentrisch auf Briefstück 45 Heller Schiffszeichnung mit beigeklebten R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a ] 25,—
3950 UDJIDJI 5/6 14, je klar und zentrisch auf Brief mit Paar 4 Heller Schiffszeichnung nach Naumburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) [ 30,—
3951 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 4 a 4.9..., recht klar auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland,

Bedarfsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 50,—

3952 USUMBURA 24 8 07, WILHELMSTHAL 22 8 03 und WUGIRI 28 5 06, je klar auf 3 Briefstücken 30 Heller, 2 Pesa und 4 Heller Schiffszeichnung 27,11,23 ] 35,—
3953 USUMBURA 9/3 07, klar auf Antwort-Doppelkarte 4 Heller Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P20 [ 40,—
3954P WIEDHAFEN 12/4 05 klar auf GA-Karte 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler nach Baden-Baden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 170,—
3955 WIEDHAFEN 25/4 09, auf Briefstück 2½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
3956 WUGIRI 29/3 07, klar auf Postanweisungsausschnitt 15 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
3957 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE m 20.3.14, etwas undeutlich auf AK “Offiziers-Kasino Dar-es-Salaam” mit 10 Pfg Germania nach

Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Deutsch-Ostafrika Usambara-Bahn
3958 Lot von 8 verschiedenen BP-Stempeln, 2b, 3 und 4 verschiedene Zahlengrößen (5) und 6 (2), alles saubere und lesbare Stempel (ARGE 200) . 32 ] 40,—
3959 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1a, fast kpl. Stempel vom 6.11.13 auf 7 1/2 H . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3960 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2a+2b, zwei Kabinettbriefstücke mit kpl. Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
3961 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 a 12.5.11 und ZUG 2 b 10.6.10, 2 Briefstücke je 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . 32(2) ] 45,—
3962 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b / 23.7.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3963 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 a 23.8.15, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3964 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 4a+4b, zwei Kabinett Briefstücke mit kpl. Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3965P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 (seltenste Zugnummer), Teilstempel auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
3966P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 / 8.2.15, (Kriegsdatum ohne Kennbuchstaben) klar auf Briefstück 4 H. Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 ] 200,—

3967P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 a / 12.7.13 (kleine 5 mit Füllblock), klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . 32 ] 135,—
3968P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 28.9.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 150,—
3969P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 5.8.14, 1. Kriegstag (Monatsangabe kopfstehend) klar auf Briefstück 7½ H.

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 200,—

3970 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 6 b 7.3.14 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . 32 ] 20,—

DOA Notmaßnahmen und Vorausfrankatur im Weltkrieg
3971 2 1/2 Heller Frei laut Ein. Nachw. in Tanga, Barfrankierungsstempel auf Adresszettel auf Zeitungsausschnitt von TANGA 9.10.15 nach Amani . ] 25,—
3972P 2 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Morogoro, je violetter Barfrankierungsstempel auf Streifband vom 12.10.15 nach Kilwa . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
3973 2 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Tanga, violetter Barfrankierungsstempel (Ra3) mit hds. Frankoeintrag auf Streifbandvorderseite vom 26.6.15 [ 30,—
3974P 2 1/2 Heller  Frei laut Ein.Nachw. in Tanga, violetter Barfrankierungsstempel (L2) auf Streifband vom 21.1.16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
3975 ZWEI 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Morogoro, violetter Barfrankierungsstempel mit Zusatzstempel auf Streifband vom 4/5 16 nach Tabora . [ 70,—
3976 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und  roter Frankostpl. auf Briefstück, MITTELLANDBAHN ZUG 15 a 31.5.16 . . . . . PU1a  GAA 50,—
3977 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf Briefstück von DARESSALAM 19.7.16 . . . . . . . . . . . . . . PU1a  GAA 30,—
3978P Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf Umschlag, ungebraucht (leichter Fleck). . . . . . . . . . . . . . PU1a [ 150,—
3979P Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und  violetter Frankostpl. auf Umschlag, ungebraucht (leichte Knitter) . . . . . . . . . . PU1b [ 150,—
3980 Vorausfrankierung, DAR-ES-SALAAM, schwarzes Dienstsiegel und blauer Frankostpl. auf Briefstück vom 22.5.16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . PU2c  GAA 50,—
3981 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf fast vollständigem Briefteil (1 Ecke fehlt) vom 12/4 16 nach

Kilwa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1a  GAA 45,—

3982 FR.LT.EINN.NACHW.IN TABORA, Barfrankierungsstempel mit hds.2 1/2 H. auf Briefstück TABORA 28.4.16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
3983 FRANKIERT MIT 7 1/2 H, L2 mit Dienstsiegel von MOROGORO, je violett, als Vorausfrankaur auf Briefstück von TABORA 27.4.16 . . . . . . . ] 50,—

Deutsch-Ostafrika Feldpost
3984 KOROGWE 23/6 15 klar auf Feldpostbrief (gefaltet)  nach Tanga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3985 MOMBO 6 1 15, klar auf Feldpostbrief nach Kwamkoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3986 MOMBO 27.2.16 (große 16), klar auf Feldpostbrief nach Kwamkoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3987 TAVETA 31.7.15, Letzttag (Verwendung in Moschi) auf Feldpostkarte (ohne Inhalt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Deutsch-Ostafrika Seepost
3988 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE k 1/9 05, klar auf Briefstück 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR71 ] 20,—
3989 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKA-LINIE b 14.3 10, klar auf Briefstück Paar 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR86(2) ] 20,—
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3852 KILIMATINDE 2/2 08 und KILOSSA 20 10 05 blau, je klar und zentrisch auf 2 Postanweisungsausschnitten 2½ bzw. 15 Heller Schiffszeich-
nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,25 ] 25,—

3853 KILIMATINDE, 45 Heller mit WZ ideal gestempelt 10.4.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 35,—
3854 KILOSSA, 2 1/2 Heller im waagerechten Dreierstreifen mit Kriegsdatum 13.5.15, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 20,—
3855 KILWA, 2 - 25 Pesa bis auf 25 Pesa alles Luxusbriefstücken, letztere ist lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/17 ] 30,—
3856P KISSENJI 20.8.13 auf 15 H. Schiffszeichnung, tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 110,—
3857P KISSENJI 24 10 13 klar und zentrisch (fast vollständig) auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz., Arge 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
3858P KISSENJI 24.12 13, fast vollständig klar und zentr. auf 7½ Heller Schiffszeichnung (kl. Stockfleck) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
3859P KISSENJI DOA 29.4.14, 2x etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 200,—
3860P KISSENJI, 20 Heller mit WZ mit fast komplettem Stempelabschlag vom 4.4.12, sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 90,—
3861P KONDOA-IRANGI 11.4, violett, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 70,—
3862 KONDOA-IRANGI 18.2 14 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3863 KONDOA-IRANGI 5.7 12 auf Briefstück mit Paar 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30(2) ] 25,—
3864 KOROGWE 1/6 07, MAHENGE 23/12 07 und MOMBO 13 11 07, je klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . 30(3) ] 25,—
3865 LANGENBURG 15.6.98, klar auf 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Kilwa” via Kilwa und Dar-Es-Salaam nach Berlin mit Ankunftsstempel, Karte

unten rechts minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP2 [ 50,—

3866 LANGENBURG, 2 - 10 Pesa auf 3 Prachtbriefstücken und 3 Pesa mit Stempel 1 aus 1898/9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9 #/] 25,—
3867 LANGENBURG, 3 und 5 Pesa auf Briefstück mit der Besonderheit “ohne Trennstrich zwischen Tages- und Monatszahl” . . . . . . . . . . . . . . 12/16 ] 20,—
3868 LEGANGA 15.2 12 klar und zentrisch und noch mal beigesetzt auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3869 LINDI 22 2 16, Kriegsdatum klar und fast zentrisch auf 20 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 30,—
3870 LINDI 30 9 01, TABORA 12 11 05, UJIJI 4/1 04 und USUMBURA 28 11 03, klar auf 4 Briefstücken 3, 5 (2) und 20 Pesa Schiffszeichnung 12,13(2),16

]
30,—

3871 LINDI, 20 Heller mit WZ im Luxus-Viererblock mit Stempel vom 31.7.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 40,—
3872 LINDI, 3 Luxusbriefstücke, alle mit der Aushilfs-Jahreszahl 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/3 ] 30,—
3873 MAHENGE 7/5 04 klar auf GA-Karte 3 Pesa Schiffszeichnung mit Bedarfsinhalt nach München mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 40,—
3874 MAHENGE 9/5 06 klar auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach Cassel, weitergeleitet nach Magdeburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 40,—
3875 MAHENGE, 3 Prachtbriefstücke mit 2 - 10 Pesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14 ] 25,—
3876 MAHENGE, 5 Kabinettbriefstücke aus 2 1/2 - 20 Heller. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/34 ] 40,—
3877P MARANGU 18 12 99, klar auf 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 50,—
3878 MIKINDANI 13/11 06, Arge Type 2, klar und zentr. auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
3879 MIKINDANI DOA 12 3 12, je einzeln auf Briefstück mit 3er-Streifen 7½ Heller Schiffszeichnung (obere Marke Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 50,—
3880 MIKINDANI, 5 Pesa im senkrechten Viererstreifen auf Luxusbriefstück, vom 25.12.05. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
3881P MKALAMA 16/7 klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 90,—
3882P MKALAMA 17 12 12 je klar und zentrisch auf 2 Stück 7½ Heller Schiffszeichnung als senkr. Paar zusammengehörend . . . . . . . . . . . . . . 32(2) # 90,—
3883P MKALAMA 17.9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 100,—
3884P MKALAMA 5.7 10 fast vollständig auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
3885 MKALAMA 7 2, fast vollständig klar auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
3886P MKALAMA ? 12 14, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 100,—
3887 MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld 32 # 35,—
3888 MKALAMA, 3 Stück 7 1/2 Heller in L Form auf Briefstück mit Stempel vom 15.11.13, selten signiert Grobe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
3889 MKALAMA, Kabinettbriefstück mit 7 1/2 Heller mit Datum vom 9.4.14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
3890 MKUMBARA 20.1 11 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3891 MKUMBARA 27.5 10, je auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 35,—
3892 MKUMBARA, 5 Prachtbriefstücke mit 2 1/2 bzw. 7 1/2 Heller, Stempeldaten von 1910 - 1914 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,32 ] 40,—
3893P MKUMBARA, blau, klar nicht ganz vollständig auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3894 MNYUSSI 2?.5 14 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
3895 MNYUSSI DOA 6.6.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (auf Unterlage geklebt) mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen,

signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 50,—

3896 MOHORO 11/5 11, Arge Type 2, klar und zentr. auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung nach Kiel, Absenderangabe Utunge 22.April. . . . . . . 32 [ 50,—
3897 MOHORO 19 5 10, Arge Type 2, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3898 MOHORO 8/11 13, Arge Type 2, klar und zentr. auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3899 MOHORRO 1/6 05 (blau) und MOHORO 8/2 13, je zentrisch auf 2 Briefstücken 5 Pesa bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 1332 ] 40,—
3900 MOHORRO 17/4 00 schwarz und 19/6 06 blau auf Briefstück 5 Pesa Krone/Adler bzw. 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . 8,22 ] 20,—
3901 MOROGORO 11/10 15, Kriegsdatum je klar und zentrisch auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
3902 MOROGORO 4/7 16, Kriegsdatum, seltene kleine Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
3903 MOSCHI 1/3 01, blau und klar auf Briefstück 3 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
3904 MOSCHI 14.12.14 etwas undeutlicher Abschlag auf Feldpost-Karte mit Bedarfstext nach Daressalam, Karte unten mit kleinen Mängeln, sonst

feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3905 MOSCHI 17 3 11, UJIJI 6/8 08 und WILHELMSTHAL 16/5 14 (2mal auf Paar), je klar und zentr. auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung 32(4) ] 20,—
3906 MOSCHI 24 12 14, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung mit beigesetztem Zensur-Rundstempel . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 30,—
3907 MOSCHI 25 6 97, Tageszahl kopfstehend, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 25,—
3908 MPAPUA 1/6 01 klar auf Eingeborenenbrief 5 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 30,—
3909 MPAPUA 1/9 96 und MUANZA 1/4 96, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 20,—
3910P MUAJA 15.6 13 fast vollständig klar und zentr. auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 120,—
3911 MUANSA, 7 Kabinettbriefstücke der 2 1/2 - 45 Heller mit WZ mit Stempel aus 1909/13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/36 ] 45,—
3912 MUANZA 5.5.00, klarer Abschlag in blau auf 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Tanga” via Dar-Es-Salaam nach Berlin mit Ankunftsstempel, kleine

Eckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1 [ 60,—

3913 MUHESA 10/6 00 klar und zentrisch auf Briefstück 2 Pesa auf 3 Pf. Krone/Adler hellockerbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 25,—
3914 MUHESA 26/II 10, blau, 3½mal klar auf senkr. 4er-Streifen 7½ H. Schiffszeichnung auf Briefstück (1 Ecke rund), gepr. Bothe BPP . . . . . . 32(4) ] 50,—
3915 MUHESA DOA 5.4.12 klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. nach Amani, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 30,—
3916P MUSOMA; identifizierbarer Abschlag auf 7 1/2 H. in tadelloser Erhaltung, sehr seltener Stempel! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 150,—
3917P NAKURU 11 JU 13 (Britisch-Ostafrika), britischer Stempel zentrisch klar auf 7½ H. Schiffzeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
3918 NEU-LANGENBURG 16.1 10, klar und zentrisch auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren), gepr. Mansfeld. . . . . . . . 32 [ 50,—
3919 NGOMENI 12.2 13, wie üblich zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
3920 PANGANI 11 6 07, UJIJI 10/3 06, USUMBURA 22 1 08 und WILHELMSTHAL 26/8 13, je klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24,32(3) 30,—

3921 PANGANI, 7 1/2 Heller o. WZ im Viererblock auf Luxusbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 20,—
3922P RUANDA 25.3 14 klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3923 RUANDA, 7 1/2 Heller, zwei Mal auf Briefstück vom 20.01.09, minimal gebräunt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
3924 SAADANI 1/9 01, MOSCHI 15/7 09 und MOMBO 30 1 14, je klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pesa bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . 14,32(2) ] 20,—

126

Deutsch-Ostafrika Stempel

3925 SAADANI 21/2 05 und TANGA 26/12 04, je klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 20 bzw. 5 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . 16,13 Gebot
3926 SADANI, Schiffszeichnung mit WZ, 7 1/2 + 15 H auf Kabinettbriefstück, 2 1/2, 4 und 30 Heller lose ideal gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . #/] 30,—
3927 SCHIRATI 2/7 08, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3928 SOGA 16.6 13, klar auf Briefstück 30 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 50,—
3929P SOGA 27.9 (ohne Jahreszahl 15), Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
3930 SOGA, 2 1/2, 4 und 7 1/2 Heller, ideal gestempelte Kabinettstücke, teils gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/32 # 40,—
3931P SOGA, 7 1/2 Heller, 3 Kabinettstücke mit Stempeldaten von 1912,13 und 1914 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
3932 SONGEA 25/7 06 klar auf Postanweisungsausschnitt mit 45 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a ] 25,—
3933 SSONGEA 20 8 12 violett auf 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 60,—
3934 SSONGEA 4/8 13, zentrisch auf 15 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
3935P SSONGEA 5/9 13 klar auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18  GA 130,—
3936 TABORA 10/2 06, je einzeln klar auf Briefstück 6er-Block 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(6) ] 25,—
3937 TABORA 15.5.16, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
3938P TABORA 3/2 05, handschriftliche Jahreszahl, klar und zentrisch auf 3 P. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 50,—
3939P TABORA 6/2 05, Jahreszahl handschriftlich, klar auf GA-Karte 5 Pesa Schiffszeichnung im Ortsverkehr, auch Ank.stpl. 7/2 Jahreszahl hand-

schriftlich, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14  GA 120,—

3940 TABORA, 4 Heller mit WZ auf Prachtbriefstück vom 22.4.16, kleine Berliner Jahreszahl, gepr. Siebentritt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 90,—
3941 TANGA 25.11.94, klar auf 5 Pesa-Aufdruck-GSK mit Grusstext via ZANZIBAR nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 40,—
3942 TANGA 27/8 07, Doppelentwertung mit Ankunftsstempel (LEI)PZIG (?) 9.07 auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
3943 TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in

Tanga (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3944 TANGA, 30 Heller im senkrechten Viererstreifen mit Stempel 3 vom 29.3.15, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 25,—
3945 TAVETA - Deutsche Feldpost, 4 - 7 1/2 Heller o. WZ auf Briefstück mit Stempel vom 4.1.15, sehr späte Verwendung der Werte ohne WZ, gepr.

Siebentritt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23,24 25,—

3946 TAVETA, 20 Heller auf Kabinettbriefstück mit Stempel vom 10.6.15 (große Jahreszahl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 20,—
3947 TSCHOLE 19.2 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3948P TSCHOLE 27 8 13 klar und zentrisch auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung (1 Ecke stumpf) nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 150,—
3949 UDJIDJI 11/8 09, klar und zentrisch auf Briefstück 45 Heller Schiffszeichnung mit beigeklebten R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a ] 25,—
3950 UDJIDJI 5/6 14, je klar und zentrisch auf Brief mit Paar 4 Heller Schiffszeichnung nach Naumburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) [ 30,—
3951 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 4 a 4.9..., recht klar auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland,

Bedarfsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 50,—

3952 USUMBURA 24 8 07, WILHELMSTHAL 22 8 03 und WUGIRI 28 5 06, je klar auf 3 Briefstücken 30 Heller, 2 Pesa und 4 Heller Schiffszeichnung 27,11,23 ] 35,—
3953 USUMBURA 9/3 07, klar auf Antwort-Doppelkarte 4 Heller Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P20 [ 40,—
3954P WIEDHAFEN 12/4 05 klar auf GA-Karte 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler nach Baden-Baden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 170,—
3955 WIEDHAFEN 25/4 09, auf Briefstück 2½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
3956 WUGIRI 29/3 07, klar auf Postanweisungsausschnitt 15 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
3957 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE m 20.3.14, etwas undeutlich auf AK “Offiziers-Kasino Dar-es-Salaam” mit 10 Pfg Germania nach

Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Deutsch-Ostafrika Usambara-Bahn
3958 Lot von 8 verschiedenen BP-Stempeln, 2b, 3 und 4 verschiedene Zahlengrößen (5) und 6 (2), alles saubere und lesbare Stempel (ARGE 200) . 32 ] 40,—
3959 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1a, fast kpl. Stempel vom 6.11.13 auf 7 1/2 H . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3960 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2a+2b, zwei Kabinettbriefstücke mit kpl. Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
3961 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 a 12.5.11 und ZUG 2 b 10.6.10, 2 Briefstücke je 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . 32(2) ] 45,—
3962 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b / 23.7.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3963 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 a 23.8.15, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3964 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 4a+4b, zwei Kabinett Briefstücke mit kpl. Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3965P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 (seltenste Zugnummer), Teilstempel auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
3966P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 / 8.2.15, (Kriegsdatum ohne Kennbuchstaben) klar auf Briefstück 4 H. Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 ] 200,—

3967P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 a / 12.7.13 (kleine 5 mit Füllblock), klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . 32 ] 135,—
3968P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 28.9.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 150,—
3969P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 5.8.14, 1. Kriegstag (Monatsangabe kopfstehend) klar auf Briefstück 7½ H.

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 200,—

3970 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 6 b 7.3.14 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . 32 ] 20,—

DOA Notmaßnahmen und Vorausfrankatur im Weltkrieg
3971 2 1/2 Heller Frei laut Ein. Nachw. in Tanga, Barfrankierungsstempel auf Adresszettel auf Zeitungsausschnitt von TANGA 9.10.15 nach Amani . ] 25,—
3972P 2 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Morogoro, je violetter Barfrankierungsstempel auf Streifband vom 12.10.15 nach Kilwa . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
3973 2 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Tanga, violetter Barfrankierungsstempel (Ra3) mit hds. Frankoeintrag auf Streifbandvorderseite vom 26.6.15 [ 30,—
3974P 2 1/2 Heller  Frei laut Ein.Nachw. in Tanga, violetter Barfrankierungsstempel (L2) auf Streifband vom 21.1.16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
3975 ZWEI 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Morogoro, violetter Barfrankierungsstempel mit Zusatzstempel auf Streifband vom 4/5 16 nach Tabora . [ 70,—
3976 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und  roter Frankostpl. auf Briefstück, MITTELLANDBAHN ZUG 15 a 31.5.16 . . . . . PU1a  GAA 50,—
3977 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf Briefstück von DARESSALAM 19.7.16 . . . . . . . . . . . . . . PU1a  GAA 30,—
3978P Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf Umschlag, ungebraucht (leichter Fleck). . . . . . . . . . . . . . PU1a [ 150,—
3979P Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und  violetter Frankostpl. auf Umschlag, ungebraucht (leichte Knitter) . . . . . . . . . . PU1b [ 150,—
3980 Vorausfrankierung, DAR-ES-SALAAM, schwarzes Dienstsiegel und blauer Frankostpl. auf Briefstück vom 22.5.16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . PU2c  GAA 50,—
3981 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf fast vollständigem Briefteil (1 Ecke fehlt) vom 12/4 16 nach

Kilwa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1a  GAA 45,—

3982 FR.LT.EINN.NACHW.IN TABORA, Barfrankierungsstempel mit hds.2 1/2 H. auf Briefstück TABORA 28.4.16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
3983 FRANKIERT MIT 7 1/2 H, L2 mit Dienstsiegel von MOROGORO, je violett, als Vorausfrankaur auf Briefstück von TABORA 27.4.16 . . . . . . . ] 50,—

Deutsch-Ostafrika Feldpost
3984 KOROGWE 23/6 15 klar auf Feldpostbrief (gefaltet)  nach Tanga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3985 MOMBO 6 1 15, klar auf Feldpostbrief nach Kwamkoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3986 MOMBO 27.2.16 (große 16), klar auf Feldpostbrief nach Kwamkoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3987 TAVETA 31.7.15, Letzttag (Verwendung in Moschi) auf Feldpostkarte (ohne Inhalt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Deutsch-Ostafrika Seepost
3988 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE k 1/9 05, klar auf Briefstück 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR71 ] 20,—
3989 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKA-LINIE b 14.3 10, klar auf Briefstück Paar 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR86(2) ] 20,—
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3990 DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung (waagerechter Bug) (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 60,—
3991 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 4.9.99, klar auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler nach Deutschland, Ak.-Stempel und rückseitig mit hsl.

Absender aus Daressalaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS48 [ 80,—

Deutsch-Südwest-Afrika Vorläufer
3992P 2 Mark rötlichkarmin, klar und zentr. mit 2. Stempel  WINDHOEK DSWA 5/1 01, Dr.Steuer 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 60,—
3993P 2 Mark rötlichkarmin, gestempelt “WINDHOEK DSWA 5/12" (Stempel II, Steuer 2x), auf Briefstück, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . V37f ] 70,—
3994P 2 Mark in f-Farbe GIBEON 31/1 00 (Steuer 2x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f # 65,—
3995P 2 Mk. rötlichkarmin, klar gestempelt KARIBIB, gepr. Bothe BPP, Dr. Steuer 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f # 150,—
3996P 2 Mk rötlichkarmin, mit klarem Stempel “WINDHOEK 24/4 00" auf Postanweisungsabschnitt, sign. Pauligk, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(03/2013) ”...in fehlerfreier Erhaltung", Dr. Steuer-Handbuch 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37f ] 100,—

3997 2 Mk. rötlichkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klarer zentr. K1 SWAKOPMUND 7/5 00, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 35,—
3998P 2 Mk rötlichkarmin, mit klarem Stempel “WINDHOEK DSWA 9/11" auf Postanweisungsabschnitt, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013) ”...in

fehlerfreier Erhaltung", Dr. Steuer-Handbuch 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37f ] 90,—

3999 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, senkrechter 3er-Streifen auf Briefstück, “SWAKOPMUND 8/7", Dr.Steuer 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . V48d  (3) 45,—
4000 2 Pf. Krone/Adler, klarer zentr. K1 MARIENTHAL 2/9 02, gepr. Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 # 30,—
4001P 2 Mark lilakarmin, senkr. Paar mit zwei Abschlägen “GIBEON 22/12 99" auf Briefstück, tadellos erhalten, Fotobefund Dr. Steuer BPP, Steuer

7-fach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37f ] 260,—

Deutsch-Südwest-Afrika
4002 1904, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus OKAHANDJA DSWA 9.10. und Briefstempel des Hauptquartier DSW nach Berlin,

Ak.-Stempel, Randspuren (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4003P 3 Pf. hellockerbraun mit Bruch der Bandrolle tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Hoffmann-Giesecke und Fotobefund Dr. Har-
tung: “echt, einwandfrei”, Mi. ca. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bI  * 150,—

4004FP 3 Pf hellocker tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotobefund Dr. Hartung, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  ** 250,—
4005P 3 Pf hellocker tadellos * Befund Jäschke-Lantelme (2010) “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 130,—
4006P 25 Pf. tadellos ungebraucht, sign. Richter, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 95,—
4007P 25 Pf. tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert (oben zwei Zähne minimal stumpf), Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  ** 120,—
4008P 25 Pfg dunkelorange u. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdruck in drei Worten, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) “Die Marken sind farb-

frisch, gut gezähnt und befinden sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 630.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ib,II  * 200,—

4009FP 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika” (Landesname in drei Buchstaben), 25 Pfg in b-Farbe,
tadellos postfrisch, signiert Gentzsch und Fotoattest Jäschke-L. BPP (2014): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi.
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ib/II  ** 600,—

4010P 25 Pf. rötlichorange mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht mit Originalgummi und ganz leichten Spuren eines Erstfalzes, Fotoattest
Czimmek BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ib  * 100,—

4011P 50 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 280,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  NG 50,—
4012P 50 Pf. tadellos **, Luxus, unsigniert, Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 275,—
4013P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten sauber ungebraucht (Mi. 280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 90,—
4014P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, tadellos ungebraucht, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/10  * 150,—
4015FP 3 Pfg bis 50 Pfg inkl. 25 Pfg dunkelorange auf R-Brief von “GROOTFONTEIN 13/10 00" nach Windhuk mit Ank.-Stempel, gepr.

Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/10 [ 500,—

4016FP 3 Pf lebhaftorangebraun tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5d  * 350,—

4017FP 3 Pf. hellocker tadellos# Attest Jäschke-Lantelme BPP (2010) “farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Er-
haltung”, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5e # 275,—

4018P 10 Pf. UV hellzinnober tadellos # Befund Jäschke-Lantelme “befindet sich in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 110,—
4019P 10 Pfg dunkelrosa(rot), gestempelt “REHOBOTH 28/1 01", tadellos erhalten, Fotobefund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c ] 130,—
4020P 25 Pf. tadellos auf Briefstück mit vollem Stempel “WINDHOEK 10/10 00", gepr. Czimmek BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a ] 150,—
4021P 25 Pfg dunkelorange, tadellos ungebraucht, signiert, Fotoattest Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  * 160,—
4022 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 25,—
4023P 3 Pf. Schiffszeichnung auf portorichtiger kleinformatiger Drucksache von MALTAHÖHE 15/4 03 nach Weimar, gepr. Czimmek BPP, Mi. 120,-

+Arge 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 60,—

4024 3 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., als portorichtige EF auf nicht häufigem großformatigen Inlands-Drucksachenstreifband im Format 21,3 x 12,9
cm, mit Stempel “SWAKOPMUND DSWA 14.2.06" nach Lüderitzbucht an die Damara & Namaqua Handelsgesellschaft, senkr. Mittelfaltung .

11 [ 40,—

4025 5 Pfg Schiffszeichnung bildseitig verklebt mit Stempel SWAKOPMUND 15.5.04 als Drucksachenkarte nach Wien, Tax-Vermerk und Ra1 “T.”
wieder gestrichen, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 30,—

4026FP 20 Pfg Kaiseryacht nicht entwertet auf einem kpl. Formular “Auslandspostanweisung ... A24 über 100 Mark an den Gendarm F.
Neumann in Messenthin/Pommern, rückseitig handschriftlich ”Z. v. Runpf" bzw. “Br. 10/12" (von der Archivierung nach
Rückmeldung über die Abwicklung), der Abschnitt/Coupon mit violettem L3 ”Bauleitung/ der / Lüderitz-Eisenbahn" und rs. mit
Vermerk “In Auftrage des Herrn Feldmesser Karl Neumann”, Formular senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 350,—

4027P 30 Pf. ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 110,—
4028 30 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 25,—
4029P 30 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 50,—
4030FP 80 Pfg Kaiseryacht, senkrechtes Paar (Zahnfehler) gestempelt “OTJIWARONGO 4.7 14" auf Paketkarten-Stammteil (Einrisse und

Brüche, teils mit Tesafilm gestützt) nach Colmar, da weder Ank.-Stempel noch Zollvermerke muss man annehmen, das die
Karte wegen des Kriegsausbruchs ihr Ziel nicht mehr erreichte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 380,—

4031 5 Mark tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 60,—
4032P 3 Pfg bis 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt, Mi. 640.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/32 # 150,—
4033 30 Pf. ungebraucht mit HAN 2068.11 (H abgeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x HAN  * 45,—
4034 30 Pf Friedensdruck, senkrechtes Paar tadellos gestempelt mit Kriegsdatum 19.3.15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x(2) # 50,—
4035P 1 Mark Kaiseryacht, B-Zähnung, tadellos postfrisch, unsigniert mit Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013): “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-

tung.” Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29B  ** 130,—

4036 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 30,—
4037 2 Mark in B-Zähnung tadellos ** ER rechts oben, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30B  ** 130,—
4038 3 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31Ba  ** 25,—
4039FP 3 Mark Kaiseryacht, kpl. postfrischer Bogen, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31BaBogen  ** 500,—
4040 5 Mark in Type Aa ungebraucht mit Neugummi, Mi. 130,— für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa  NG 30,—
4041P 5 Mark mit Wz. tadellos gestempelt, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 120,—
4042P 5 Mark in a-Farbe vom Oberrand tadellos auf Briefstück, gepr. Kosack, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AaOR ] 150,—
4043 5 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit Passerkreuz, ein kleiner dunkler Einschluß im Gummi ist herstellungsbedingt, tiefst gepr. Jäsch-

ke-Lantelme BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32Ab  ** 45,—
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3990 DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung (waagerechter Bug) (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 60,—
3991 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 4.9.99, klar auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler nach Deutschland, Ak.-Stempel und rückseitig mit hsl.

Absender aus Daressalaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS48 [ 80,—

Deutsch-Südwest-Afrika Vorläufer
3992P 2 Mark rötlichkarmin, klar und zentr. mit 2. Stempel  WINDHOEK DSWA 5/1 01, Dr.Steuer 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 60,—
3993P 2 Mark rötlichkarmin, gestempelt “WINDHOEK DSWA 5/12" (Stempel II, Steuer 2x), auf Briefstück, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . V37f ] 70,—
3994P 2 Mark in f-Farbe GIBEON 31/1 00 (Steuer 2x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f # 65,—
3995P 2 Mk. rötlichkarmin, klar gestempelt KARIBIB, gepr. Bothe BPP, Dr. Steuer 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f # 150,—
3996P 2 Mk rötlichkarmin, mit klarem Stempel “WINDHOEK 24/4 00" auf Postanweisungsabschnitt, sign. Pauligk, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(03/2013) ”...in fehlerfreier Erhaltung", Dr. Steuer-Handbuch 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37f ] 100,—

3997 2 Mk. rötlichkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klarer zentr. K1 SWAKOPMUND 7/5 00, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 35,—
3998P 2 Mk rötlichkarmin, mit klarem Stempel “WINDHOEK DSWA 9/11" auf Postanweisungsabschnitt, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013) ”...in

fehlerfreier Erhaltung", Dr. Steuer-Handbuch 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37f ] 90,—

3999 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, senkrechter 3er-Streifen auf Briefstück, “SWAKOPMUND 8/7", Dr.Steuer 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . V48d  (3) 45,—
4000 2 Pf. Krone/Adler, klarer zentr. K1 MARIENTHAL 2/9 02, gepr. Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 # 30,—
4001P 2 Mark lilakarmin, senkr. Paar mit zwei Abschlägen “GIBEON 22/12 99" auf Briefstück, tadellos erhalten, Fotobefund Dr. Steuer BPP, Steuer

7-fach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37f ] 260,—

Deutsch-Südwest-Afrika
4002 1904, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus OKAHANDJA DSWA 9.10. und Briefstempel des Hauptquartier DSW nach Berlin,

Ak.-Stempel, Randspuren (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4003P 3 Pf. hellockerbraun mit Bruch der Bandrolle tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Hoffmann-Giesecke und Fotobefund Dr. Har-
tung: “echt, einwandfrei”, Mi. ca. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bI  * 150,—

4004FP 3 Pf hellocker tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotobefund Dr. Hartung, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  ** 250,—
4005P 3 Pf hellocker tadellos * Befund Jäschke-Lantelme (2010) “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 130,—
4006P 25 Pf. tadellos ungebraucht, sign. Richter, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 95,—
4007P 25 Pf. tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert (oben zwei Zähne minimal stumpf), Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  ** 120,—
4008P 25 Pfg dunkelorange u. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdruck in drei Worten, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) “Die Marken sind farb-

frisch, gut gezähnt und befinden sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 630.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ib,II  * 200,—

4009FP 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika” (Landesname in drei Buchstaben), 25 Pfg in b-Farbe,
tadellos postfrisch, signiert Gentzsch und Fotoattest Jäschke-L. BPP (2014): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi.
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ib/II  ** 600,—

4010P 25 Pf. rötlichorange mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht mit Originalgummi und ganz leichten Spuren eines Erstfalzes, Fotoattest
Czimmek BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ib  * 100,—

4011P 50 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 280,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  NG 50,—
4012P 50 Pf. tadellos **, Luxus, unsigniert, Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 275,—
4013P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten sauber ungebraucht (Mi. 280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 90,—
4014P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, tadellos ungebraucht, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/10  * 150,—
4015FP 3 Pfg bis 50 Pfg inkl. 25 Pfg dunkelorange auf R-Brief von “GROOTFONTEIN 13/10 00" nach Windhuk mit Ank.-Stempel, gepr.

Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/10 [ 500,—

4016FP 3 Pf lebhaftorangebraun tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5d  * 350,—

4017FP 3 Pf. hellocker tadellos# Attest Jäschke-Lantelme BPP (2010) “farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Er-
haltung”, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5e # 275,—

4018P 10 Pf. UV hellzinnober tadellos # Befund Jäschke-Lantelme “befindet sich in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 110,—
4019P 10 Pfg dunkelrosa(rot), gestempelt “REHOBOTH 28/1 01", tadellos erhalten, Fotobefund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c ] 130,—
4020P 25 Pf. tadellos auf Briefstück mit vollem Stempel “WINDHOEK 10/10 00", gepr. Czimmek BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a ] 150,—
4021P 25 Pfg dunkelorange, tadellos ungebraucht, signiert, Fotoattest Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  * 160,—
4022 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 25,—
4023P 3 Pf. Schiffszeichnung auf portorichtiger kleinformatiger Drucksache von MALTAHÖHE 15/4 03 nach Weimar, gepr. Czimmek BPP, Mi. 120,-

+Arge 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 60,—

4024 3 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., als portorichtige EF auf nicht häufigem großformatigen Inlands-Drucksachenstreifband im Format 21,3 x 12,9
cm, mit Stempel “SWAKOPMUND DSWA 14.2.06" nach Lüderitzbucht an die Damara & Namaqua Handelsgesellschaft, senkr. Mittelfaltung .

11 [ 40,—

4025 5 Pfg Schiffszeichnung bildseitig verklebt mit Stempel SWAKOPMUND 15.5.04 als Drucksachenkarte nach Wien, Tax-Vermerk und Ra1 “T.”
wieder gestrichen, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 30,—

4026FP 20 Pfg Kaiseryacht nicht entwertet auf einem kpl. Formular “Auslandspostanweisung ... A24 über 100 Mark an den Gendarm F.
Neumann in Messenthin/Pommern, rückseitig handschriftlich ”Z. v. Runpf" bzw. “Br. 10/12" (von der Archivierung nach
Rückmeldung über die Abwicklung), der Abschnitt/Coupon mit violettem L3 ”Bauleitung/ der / Lüderitz-Eisenbahn" und rs. mit
Vermerk “In Auftrage des Herrn Feldmesser Karl Neumann”, Formular senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 350,—

4027P 30 Pf. ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 110,—
4028 30 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 25,—
4029P 30 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 50,—
4030FP 80 Pfg Kaiseryacht, senkrechtes Paar (Zahnfehler) gestempelt “OTJIWARONGO 4.7 14" auf Paketkarten-Stammteil (Einrisse und

Brüche, teils mit Tesafilm gestützt) nach Colmar, da weder Ank.-Stempel noch Zollvermerke muss man annehmen, das die
Karte wegen des Kriegsausbruchs ihr Ziel nicht mehr erreichte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 380,—

4031 5 Mark tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 60,—
4032P 3 Pfg bis 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt, Mi. 640.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/32 # 150,—
4033 30 Pf. ungebraucht mit HAN 2068.11 (H abgeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x HAN  * 45,—
4034 30 Pf Friedensdruck, senkrechtes Paar tadellos gestempelt mit Kriegsdatum 19.3.15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x(2) # 50,—
4035P 1 Mark Kaiseryacht, B-Zähnung, tadellos postfrisch, unsigniert mit Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013): “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-

tung.” Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29B  ** 130,—

4036 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 30,—
4037 2 Mark in B-Zähnung tadellos ** ER rechts oben, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30B  ** 130,—
4038 3 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31Ba  ** 25,—
4039FP 3 Mark Kaiseryacht, kpl. postfrischer Bogen, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31BaBogen  ** 500,—
4040 5 Mark in Type Aa ungebraucht mit Neugummi, Mi. 130,— für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa  NG 30,—
4041P 5 Mark mit Wz. tadellos gestempelt, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 120,—
4042P 5 Mark in a-Farbe vom Oberrand tadellos auf Briefstück, gepr. Kosack, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AaOR ] 150,—
4043 5 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit Passerkreuz, ein kleiner dunkler Einschluß im Gummi ist herstellungsbedingt, tiefst gepr. Jäsch-

ke-Lantelme BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32Ab  ** 45,—

128

Deutsch-Südwest-Afrika Vorläufer

21

Abbildungen
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4044 5 Mark Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Prachtstück, unten etwas Eckrand und min. Schürfung, sonst feines Stück, Mi.
340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32Ab # 60,—

4045P 5 Mk. Schiffzeichnung mit Wasserzeichen, Mittelstück karmin, gest. TSUMEB 21 9 09, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab ] 120,—
4046P 5 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 95,—
4047 Markenheftchen 3I ** ohne Heftchenblätter, aber alle Zwischenblätter und ohne Deckelanschlag o.ä.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3  ** 30,—
4048 1904, Ansichtskarte “1904 - Beschossene Eingeborenenkirche in Okahandja” bedarfsgebraucht als Feldpostkarte aus OKAHANDJA DSWA

8.12.04 nach Deutschland, winzig fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4049 1905, Ansichtkarte “Jakalswater” mit Abb. “Eisenbahn vor Häusern” bedarfsgebraucht aus OKAHANDKA DSWA 12.5.05" nach Deutschland,
kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4050 1905, Ansichtkarte “Partie aus Swakopmund” gebraucht als Feldpostkarte aus WINDUK DSWA *a 22.5.05 nach Deutschland mit Ankunfts-
stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4051 1905, Ansichtskarte “1904 - Abgebrannter Store von Dickmann”, bedarfsgebraucht als Feldpostkarte mit Stempel “K.D.FELDPOSTSTATION
Nr. 1. 5.3.” nach Deutschland mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4052 1905, Ansichtskarte “Der Friedhof von Windhuk” bedarfsgebraucht als Feldpostkarte aus KUB DSWA 21.12.05 mit Briefstempel nach
Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4053 1906, Ansichtskarte “Otjimbique” mit Abb. “Pferdewagen vor der Station” bedarfsgebraucht aus KUB DSWA 6.6.06 mit Briefstempel nach
Deutschland, Eckbug unten links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4054 1906, farbige Ansichtskarte “Station Spitzkopje” bedarfsgebraucht als Feldpostkarte aus KUB DSWA 18.9.06 mit Briefstempel nach
Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4055 1906, farbige Ansichtskarte “Windhuk - Westliche Kaiser-Wilhelmstrasse” bedarfsgebraucht als Feldpostkarte aus KUB DSWA 26.2.06 mit
Briefstempel nach Deutschland, kleine Eckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4056 1907, Ansichtskarte “Orangefluss - Fähre” bedarfsgebraucht als Feldpostkarte aus KUB DSWA 27.5. und Briefstempel nach Deutschland [ 20,—
4057 1907, farbige Ansichtskarte “Windhuk - Hotel Stadt Windhuk”, bedarfsgebraucht als Feldpostkarte aus KUB DSWA 29.4.07 mit Briefstempel

nach Deutschland, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Deusch-Südwest-Afrika Ganzsachen
4058 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WINDHUK *a 8.4. und Briefstempel Hauptquartier Deutsche Schutztruppe nach Ber-

lin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

4059 10 Pf. Schiffszeichnung, GA-Karte ungebraucht, mit 5 Pf. Germania als Ortsportkarte bedarfsgebraucht von einem zurückgekehrten Reisen-
den in BERLIN 22.10.07 verwendet, Bedarfstext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P14,85 I [ 50,—

4060 5 Pfg. Antwort-GSK mit Stempel TANGA 28.6.04" ohne Text nach Berlin mit Ankunftsstempel, in dieser Form recht seltene Verwendung! . P15A [ 50,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel
4061 1915 (ca.), KGF-Vordruckbrief mit schwachem Lagerstempel und Zensurstempel nach Hamburg, rückseitig datiert Camp I 6A Fort Napier. [ 40,—
4062 ABBABIS 2/8 08 klar und zentrisch auf gedrucktem Drucksachenumschlag mit Unterrandstück 3 Pf. Schiffszeichnung mit Text nach Weimar . 11 [ 25,—
4063 ABBABIS, Blockschrift violett mit Wanderstemel auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
4064P ABBABIS, violett grotesk mit Wanderstempel 11/12 04 (Letzttag) klar und zentr. auf Briefstück 10 Pf. Schiffzeichnung, gepr. Bothe . . . . . . 13 ] 20,—
4065P ARAHOAB 14.11 10, zentrisch auf Postkarte 5 Pf. Schiffszeichnung (1 Ecke rund) nach Berlin, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 150,—
4066P (AR)AHOAB 2/4 14, fast vollständig auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 200,—
4067 ARAHOAB 19.6 11, ideal klar und zentr. gerade sitzend auf 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 35,—
4068P ARAHOAB 4.12 11, je auf Postkarte (senkr. Bug) mit 2mal 5 Pf. Schiffszeichnung nach Lugano/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) [ 200,—
4069 ARIS 4.9 13 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 70,—
4070 AUS violett mit Wanderstempel 27/11 06 auf Brief Militärische Dienstsache nach Windhuk mit rückseitigem Dienstsiegel. . . . . . . . . . . . . [ 140,—
4071P Abbabis 12/9 04 - schwarzer Wanderstempel in Antigua auf Feldpost-Ansichtskarte (Genesungsheim Abbabis) nach Dresden mit

Ank.-Stempel, Karte mit Eckfehler, sign. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

4072 BERSEBA 9.1 11, 1mal zentrisch und 2 Teilsstempel auf waager. 3er-Streifen 5 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück, gepr. Mansfeld . . . . . 25(3) ] 40,—
4073P EPUKIRO, violett mit Wanderstempel 1/5 06 klar auf GA-Karte nach Berlin mit Ank-Stpl., Fotoattest Meiners: “echt und einwandfrei” . . . . P13 [ 150,—
4074 GOBABIS 25/2 14 und GROOTFONTEIN 29 12 13, je klar auf Dienstbrief (Metereologische Beobachtungen) nach Windhuk mit Ank.stpl. . . [ 30,—
4075P GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 130,—
4076 GROSS-WITVLEY, Teilstempel auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 25,—
4077 HARIS 10/10 00 klar und zentr. auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 80,—
4078 HASUUR 15.8.06 klar auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Kraterlandschaft bei Otavi) nach Charlottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4079 HATZAMAS 25/8 02 (Monat kopfstehend), zentr. auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung (leicht bügig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 50,—
4080P HOACHANAS 8.8, fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 75,—
4081 HOHEWARTE 7/8 01, zentrisch klar auf 5 Pfg Krone/Adler auf Ansichtskarte Grootfontain, Jagdzug im Palmenwald, nach Nürnberg mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 45,—

4082 JAKALSWATER mit Wanderstempel 1/5 99 auf Postkarte, rückseitig mit gedruckter Zeichnung Gruß aus..., mit 10 Pf. Krone/Adler nach Op-
peln, Fotoattest Dr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 50,—

4083 JAKALSWATER mit Wanderstempel 27/11 99 und K1 15/8 00, je klar auf Briefstück 5 bzw. 10 Pf. Krone/Adler, gepr. Bothe BPP, bzw. Mans-
feld und R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M46c,7a ] 30,—

4084 JAKALSWATER mit Wanderstempel 29/5 99 auf Ansichtskarte Missionsstation Gr.Barmen (Bug) mit 5 Pf. Krone/Adler nach Friedberg/Hessen
mit Ank.stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 50,—

4085 JAKALSWATER, 2 mal  mit Wanderstempel 15/8 99 klar auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 20,—
4086 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 23/8 10 auf farbiger Ansichtskarte Owamboneger als Drucksache mit vorderseitiger 3 Pfg Schiffszeichnung

nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 50,—

4087 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 23/8 10 zentr. auf farbiger Ansichtskarte Hererofrauen als Drucksache mit vorderseitiger 3 Pfg Schiffszeichnung
nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 50,—

4088 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 6/12 10 klar. auf farbiger Ansichtskarte Kaffernschönheit mit vorderseitiger 5 Pf. Schiffszeichnung nach Frei-
berg/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

4089 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 19/3 10 klar und zentr. auf farbiger Ansichtskarte Tanz von Eingebornen mit vorderseitiger 5 Pf. Schiffszeichnung
nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

4090 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 23/8 10 klar auf farbiger Ansichtskarte Gartenanlagen auf Farm Rietfontein mit vorderseitiger 5 Pfg Schiffszeich-
nung nach Freiberg/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

4091P KALKFELD 11.5.12, zentrisch auf Photokarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Aus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 130,—
4092 KALKFELD DSWA 13.5.09, 2x recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 (rechte Marke fehlerhaft) . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 45,—
4093 KALKFONTEIN(SÜD) 15.4 10 klar und zentrisch auf Fotokarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 50,—
4094 KALKFONTEIN(SÜD) 20/3 11 klar auf farbiger Ansichtskarte Auf Marsch mit vorderseitiger 5 Pf. Schiffszeichnung nach Bautzen/Sachsen . 25 [ 50,—
4095P KALKFONTEIN, Kleinbuchstaben mit Wanderstpl. 2/8 06 auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Feste Gobabis) nach Krossen/Oder . . . . [ 280,—
4096P KALKFONTEIN, L1 mit Wanderstempel 31/8 06 (Arge Type 2) auf Feldpostkarte nach Weißensee b. Berlin mit Ank.Stempel (Gebrauchs- und

leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

4097 KANUS 10.7 11, klar und zentr. auf farbiger Ansichtskarte Schutztruppe mit Dromedaren mit vorderseitiger 10 Pfg Schiffszeichnung nach
Deurne/Belgien mit Ankstpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 40,—
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Abbildungen

3948 150,— 3954 170,—

3974 120,—

3979 150,—
4023 60,—

4065 150,— 4068 200,—

3686 50,—

3972 80,—

4252 130,— 4071 180,—

4073 150,— 4091 130,—

4095 280,—

4131 90,—

4175 100,—

4096 200,—

4106 50,— 4110 180,—

4114 150,—4128 170,— 4132 110,—
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4044 5 Mark Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Prachtstück, unten etwas Eckrand und min. Schürfung, sonst feines Stück, Mi.
340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32Ab # 60,—

4045P 5 Mk. Schiffzeichnung mit Wasserzeichen, Mittelstück karmin, gest. TSUMEB 21 9 09, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab ] 120,—
4046P 5 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 95,—
4047 Markenheftchen 3I ** ohne Heftchenblätter, aber alle Zwischenblätter und ohne Deckelanschlag o.ä.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3  ** 30,—
4048 1904, Ansichtskarte “1904 - Beschossene Eingeborenenkirche in Okahandja” bedarfsgebraucht als Feldpostkarte aus OKAHANDJA DSWA

8.12.04 nach Deutschland, winzig fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4049 1905, Ansichtkarte “Jakalswater” mit Abb. “Eisenbahn vor Häusern” bedarfsgebraucht aus OKAHANDKA DSWA 12.5.05" nach Deutschland,
kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4050 1905, Ansichtkarte “Partie aus Swakopmund” gebraucht als Feldpostkarte aus WINDUK DSWA *a 22.5.05 nach Deutschland mit Ankunfts-
stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4051 1905, Ansichtskarte “1904 - Abgebrannter Store von Dickmann”, bedarfsgebraucht als Feldpostkarte mit Stempel “K.D.FELDPOSTSTATION
Nr. 1. 5.3.” nach Deutschland mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4052 1905, Ansichtskarte “Der Friedhof von Windhuk” bedarfsgebraucht als Feldpostkarte aus KUB DSWA 21.12.05 mit Briefstempel nach
Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4053 1906, Ansichtskarte “Otjimbique” mit Abb. “Pferdewagen vor der Station” bedarfsgebraucht aus KUB DSWA 6.6.06 mit Briefstempel nach
Deutschland, Eckbug unten links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4054 1906, farbige Ansichtskarte “Station Spitzkopje” bedarfsgebraucht als Feldpostkarte aus KUB DSWA 18.9.06 mit Briefstempel nach
Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4055 1906, farbige Ansichtskarte “Windhuk - Westliche Kaiser-Wilhelmstrasse” bedarfsgebraucht als Feldpostkarte aus KUB DSWA 26.2.06 mit
Briefstempel nach Deutschland, kleine Eckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4056 1907, Ansichtskarte “Orangefluss - Fähre” bedarfsgebraucht als Feldpostkarte aus KUB DSWA 27.5. und Briefstempel nach Deutschland [ 20,—
4057 1907, farbige Ansichtskarte “Windhuk - Hotel Stadt Windhuk”, bedarfsgebraucht als Feldpostkarte aus KUB DSWA 29.4.07 mit Briefstempel

nach Deutschland, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Deusch-Südwest-Afrika Ganzsachen
4058 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WINDHUK *a 8.4. und Briefstempel Hauptquartier Deutsche Schutztruppe nach Ber-

lin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

4059 10 Pf. Schiffszeichnung, GA-Karte ungebraucht, mit 5 Pf. Germania als Ortsportkarte bedarfsgebraucht von einem zurückgekehrten Reisen-
den in BERLIN 22.10.07 verwendet, Bedarfstext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P14,85 I [ 50,—

4060 5 Pfg. Antwort-GSK mit Stempel TANGA 28.6.04" ohne Text nach Berlin mit Ankunftsstempel, in dieser Form recht seltene Verwendung! . P15A [ 50,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel
4061 1915 (ca.), KGF-Vordruckbrief mit schwachem Lagerstempel und Zensurstempel nach Hamburg, rückseitig datiert Camp I 6A Fort Napier. [ 40,—
4062 ABBABIS 2/8 08 klar und zentrisch auf gedrucktem Drucksachenumschlag mit Unterrandstück 3 Pf. Schiffszeichnung mit Text nach Weimar . 11 [ 25,—
4063 ABBABIS, Blockschrift violett mit Wanderstemel auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
4064P ABBABIS, violett grotesk mit Wanderstempel 11/12 04 (Letzttag) klar und zentr. auf Briefstück 10 Pf. Schiffzeichnung, gepr. Bothe . . . . . . 13 ] 20,—
4065P ARAHOAB 14.11 10, zentrisch auf Postkarte 5 Pf. Schiffszeichnung (1 Ecke rund) nach Berlin, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 150,—
4066P (AR)AHOAB 2/4 14, fast vollständig auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 200,—
4067 ARAHOAB 19.6 11, ideal klar und zentr. gerade sitzend auf 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 35,—
4068P ARAHOAB 4.12 11, je auf Postkarte (senkr. Bug) mit 2mal 5 Pf. Schiffszeichnung nach Lugano/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) [ 200,—
4069 ARIS 4.9 13 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 70,—
4070 AUS violett mit Wanderstempel 27/11 06 auf Brief Militärische Dienstsache nach Windhuk mit rückseitigem Dienstsiegel. . . . . . . . . . . . . [ 140,—
4071P Abbabis 12/9 04 - schwarzer Wanderstempel in Antigua auf Feldpost-Ansichtskarte (Genesungsheim Abbabis) nach Dresden mit

Ank.-Stempel, Karte mit Eckfehler, sign. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

4072 BERSEBA 9.1 11, 1mal zentrisch und 2 Teilsstempel auf waager. 3er-Streifen 5 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück, gepr. Mansfeld . . . . . 25(3) ] 40,—
4073P EPUKIRO, violett mit Wanderstempel 1/5 06 klar auf GA-Karte nach Berlin mit Ank-Stpl., Fotoattest Meiners: “echt und einwandfrei” . . . . P13 [ 150,—
4074 GOBABIS 25/2 14 und GROOTFONTEIN 29 12 13, je klar auf Dienstbrief (Metereologische Beobachtungen) nach Windhuk mit Ank.stpl. . . [ 30,—
4075P GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 130,—
4076 GROSS-WITVLEY, Teilstempel auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 25,—
4077 HARIS 10/10 00 klar und zentr. auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 80,—
4078 HASUUR 15.8.06 klar auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Kraterlandschaft bei Otavi) nach Charlottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4079 HATZAMAS 25/8 02 (Monat kopfstehend), zentr. auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung (leicht bügig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 50,—
4080P HOACHANAS 8.8, fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 75,—
4081 HOHEWARTE 7/8 01, zentrisch klar auf 5 Pfg Krone/Adler auf Ansichtskarte Grootfontain, Jagdzug im Palmenwald, nach Nürnberg mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 45,—

4082 JAKALSWATER mit Wanderstempel 1/5 99 auf Postkarte, rückseitig mit gedruckter Zeichnung Gruß aus..., mit 10 Pf. Krone/Adler nach Op-
peln, Fotoattest Dr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 50,—

4083 JAKALSWATER mit Wanderstempel 27/11 99 und K1 15/8 00, je klar auf Briefstück 5 bzw. 10 Pf. Krone/Adler, gepr. Bothe BPP, bzw. Mans-
feld und R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M46c,7a ] 30,—

4084 JAKALSWATER mit Wanderstempel 29/5 99 auf Ansichtskarte Missionsstation Gr.Barmen (Bug) mit 5 Pf. Krone/Adler nach Friedberg/Hessen
mit Ank.stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 50,—

4085 JAKALSWATER, 2 mal  mit Wanderstempel 15/8 99 klar auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 20,—
4086 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 23/8 10 auf farbiger Ansichtskarte Owamboneger als Drucksache mit vorderseitiger 3 Pfg Schiffszeichnung

nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 50,—

4087 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 23/8 10 zentr. auf farbiger Ansichtskarte Hererofrauen als Drucksache mit vorderseitiger 3 Pfg Schiffszeichnung
nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 50,—

4088 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 6/12 10 klar. auf farbiger Ansichtskarte Kaffernschönheit mit vorderseitiger 5 Pf. Schiffszeichnung nach Frei-
berg/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

4089 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 19/3 10 klar und zentr. auf farbiger Ansichtskarte Tanz von Eingebornen mit vorderseitiger 5 Pf. Schiffszeichnung
nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

4090 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 23/8 10 klar auf farbiger Ansichtskarte Gartenanlagen auf Farm Rietfontein mit vorderseitiger 5 Pfg Schiffszeich-
nung nach Freiberg/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

4091P KALKFELD 11.5.12, zentrisch auf Photokarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Aus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 130,—
4092 KALKFELD DSWA 13.5.09, 2x recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 (rechte Marke fehlerhaft) . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 45,—
4093 KALKFONTEIN(SÜD) 15.4 10 klar und zentrisch auf Fotokarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 50,—
4094 KALKFONTEIN(SÜD) 20/3 11 klar auf farbiger Ansichtskarte Auf Marsch mit vorderseitiger 5 Pf. Schiffszeichnung nach Bautzen/Sachsen . 25 [ 50,—
4095P KALKFONTEIN, Kleinbuchstaben mit Wanderstpl. 2/8 06 auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Feste Gobabis) nach Krossen/Oder . . . . [ 280,—
4096P KALKFONTEIN, L1 mit Wanderstempel 31/8 06 (Arge Type 2) auf Feldpostkarte nach Weißensee b. Berlin mit Ank.Stempel (Gebrauchs- und

leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

4097 KANUS 10.7 11, klar und zentr. auf farbiger Ansichtskarte Schutztruppe mit Dromedaren mit vorderseitiger 10 Pfg Schiffszeichnung nach
Deurne/Belgien mit Ankstpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 40,—
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Abbildungen

3948 150,— 3954 170,—

3974 120,—

3979 150,—
4023 60,—

4065 150,— 4068 200,—

3686 50,—

3972 80,—

4252 130,— 4071 180,—

4073 150,— 4091 130,—

4095 280,—

4131 90,—

4175 100,—

4096 200,—

4106 50,— 4110 180,—

4114 150,—4128 170,— 4132 110,—
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4098 KAPENOUSSEU, grotesk, violett mit Wanderstempel 3/11 02 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 70,—
4099 KARIBIB 7.4.15, Kriegsdatum klar auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
4100 KARIBIB DSWA 23.1.06 auf unfrankierter RDS nach Swakopmund, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4101 KEETMANSHOOP 1.3.00, 2x nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x 2 Mk braunpurpur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 40,—
4102 KOES 30.1 14, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, leichte Alterungsspuren, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 50,—
4103 KUBUB 23 6 06, 3mal auf Postkarte mit 3 Pf. (Paar) und 5 Pf. Schiffszeichnung nach Griesen, weitergeleitet über Friedrichshagen nach Char-

lottenburg, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2),12 [ 40,—

4104 KUIBIS, L1 schwarz mit Wanderstempel 17/8 07 klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
4105 KUIS 19 ?, LÜDERITZBUCHT 23 8 12 und OTJIMBINGUE 26/8 99, je klar auf 30 Pf. und 1 Mk. Schiffszeichnung, bzw. 5 Pf. Krone/Adler . . 16,20,2 # 30,—
4106P KUIS DSWA 7.4.05 - klar auf Feldpost-Karte mit viel Text und Datierung “Kuis-Kub...” nach Deutschland mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . [ 50,—
4107 Khanrivier, Wanderstempel auf 3 Pfg, vom 7.4.99, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 40,—
4108P NEUHEUSIS 9.10 13, 2mal je klar und zentrisch auf Briefstück mit senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung, sign. Hammer . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 170,—
4109 OKAHANDJA 8.4.25, Arge Type 7 mit Fehleinstellung der Jahreszahl, auf Ansichtskarte aus der sächsischen Schweiz mit 5 Pf. Schiffszeich-

nung nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 25,—

4110P OKAHANDJA violetter L1 mit Wanderstpl. 24/2 04 (Arge Type 5) auf Feldpostbrief mit 10 Pfg Schiffszeichnung nach Hamburg mit Ank-Stpl.. . 13 [ 180,—
4111 OKAHANDJA, L1 violett mit Wanderstempel 11/3 04 (Arge Type 5) auf Feldpostkarte nach Goslar mit Ank.Stempel (Gebrauchs- und Alte-

rungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4112P OKASISE 9/9 07 klar auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 40,—
4113 OKAUKWEJO 27.8 10, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung (1Z.) (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 80,—
4114P OKAUKWEJO 28.7 09, klar auf Ansichtskarte Jagdbeute mit 5 Pfg Schiffszeichnung (Marke beschädigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 150,—
4115P (OL)UKONDA, klarer Teilabschlag dieses seltenen Stempels auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 70,—
4116 ONGUATI DSWA 9.9.12, klar und fast komplett auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, etwas getönt, signiert Bothe . . . . 26 # 40,—
4117 OSONA 25.4 03 klar und genau zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—
4118 OTAVI auf 10 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte “Neger-Backfische” nach Österreich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 25,—
4119 OTJIWARANGO, Wanderstempel auf 3 Pfg, vom 1.11.06, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 30,—
4120 OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 29.9.06 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11. . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 45,—
4121 OTJIWARONGO Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 70,—
4122 OTJIWARONGO, L1 Rundschrift violett mit Wanderstempel 1/8 06 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 30,—
4123 OTJIWARONGO, L1 Rundschrift violett mit Wanderstempel 1/11 06 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, sign. Bloch . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 35,—
4124P OTJIWARONGO, L1 violett (Arge Type 2) mit Wanderstempel 24/5 06 klar auf Briefstück 5 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
4125 OTJIWARONGO, L1 violett (Arge Type 3) mit Wanderstempel 4/II 06 klar auf Briefstück 10 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 35,—
4126 OTJIWARONGO, Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel 24/6 06 klar auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP 15 ] 75,—
4127 OTJOSONJATI 27.1 08 (kopfstehende 8) je klar und zentr. auf Briefstück mit 3 und 5 Pf. Schiffszeichnung mit R-Zettel und Ank.stpl. Wiesba-

den . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,25 ] 100,—

4128P OTJOSONJATI 7.9 09 je klar farbiger Ansichtskarte Okahandja mit vorderseitigem Paar 3 Pf. Schiffszeichnung nach Verviers/Belgien mit
Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) [ 170,—

4129 OUTJO 1/1 ?, SEEHEIM 1.11 09 und SEEIS 24.9 ?, je klar auf 5 Pf. Krone/Adler, 10 Pf. Schiffszeichnung, bzw. 10 Pf. Krone/Adler (1 Eckzahn
stumpf) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,7,26 # 20,—

4130 OUTJO 26/7 07 (Arge Type 1) violett auf Feldpostbrief (gefaltet) nach Charlottenburg mit Ak-Stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4131P OWIKOKORERO violett mit Petschaft 28/5 06 auf Feldpostbrief (leichte Gebrauchsspuren) mit Soldatenbrief-Stempel nach Leipzig mit

Ankstpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

4132P OWIKOKORERO violett mit Petschaft 3/9 06 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Mannheim mit Ank.stpl. sing. HK . . . . P17  GA 110,—
4133 PRINZENBUCHT 16.3 ? klar auf 40 Pf. Schiffszeichnung (rückseitige Schürfung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
4134 RAMANSDRIFT 9 8, ohne Jahreszahl 06, klar  und zentr. auf Antwort-Doppelkarte nach Leipzig, anhängender Antwortteil unbenutzt . . . . . P15 [ 50,—
4135 SEEHEIM 5.11 08, WARMBAD 1/2 ? und WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14, je klar auf 1 Mk., 10 und 20 Pf. Schiffszeichnung, Nr. 27

gepr. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,26/27 # 30,—

4136 SEEIS 24/8 98, klar und zentrisch auf GA-Karte-Antwortteil 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Windhoek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP22A  GA 60,—
4137 SWAKOPMUND 18/6 05 (Arge Type 2), interes. Setzfehler Tageszahlen kopfstehend nach Monat, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . 13 ] 20,—
4138 TSUMEB 10/7 09 (Tagesangabe kopfst.) klar und zentr. auf Brief 10 Pf. Schiffszeichnung nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 20,—
4139 WALDAU 4 11 14, Kriegsdatum, klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Okahandja mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4140 WALDAU,kpl. Stempel vom 9.6.03 auf 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
4141P WATERBERG 17/5 00, Arge Type 2, klar und zentr. auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 150,—
4142 WATERBERG 8/9 06 auf farbiger Ansichtskarte Buschleute mit 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren) nach Dühringshof/Ostbahn . 25 [ 35,—
4143P WATERBERG, L1 violett mit Wanderstempel 20/11 04 auf Ansichtskarte mit beschnittener Ecke als Feldpost nach Deutschland

mit Ank.Stempel OPEFELD 7.1.05, ARGE 1000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 350,—

4144P WILHELMSTAL 7/5 11 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 70,—
4145 WINDHUK DSWA *a 25.5.04, klar auf Feldpost-AK mit Text und Dienstsiegel des Postamtes Windhuk nach Berlin mit Nachsendung, kleiner

Stempeldurchschlag, sonst feiner Bedarf! (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

4146 WINDHUK DSWA b 9.5., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser 25 Pfg Schiffszeichnung, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 35,—
4147 WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14 klar auf 20 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 25,—
4148 WINDHUK a ? 1.15, Kriegsdatum klar auf 80 Pf. Schiffszeichnung (punkthelle Stelle), gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
4149P WINDHUK b 7.6 09, Arge Type 4, klar und zentr. auf Photokarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Bielefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 170,—
4150 Feldpoststation Nr. 1, 3 und 4, kpl. Stempelanschläge auf 3, 10 und 20 Pfg, Kabinett ( ARGE 105) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,13/14 # 35,—
4151 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXIV 3.4.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4152 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 28.2.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4153 DSP OST AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 25.3, recht klar mehrfach auf bildseitig frankierter farbiger AK (Landung von Maultieren, Swakop-

mund) als Drucksachenkarte mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 60,—

4154 MSP Nr. 13 (SMS Palatia) 25.6.04, klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe nach Leipzig, Umschlag oben etwas beschnitten . . . . . . . . [ 40,—

Deutsch-Südwest-Afrika Feldpost
4155 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA VI. 5/4 07 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Ovamboneger auf der Reise nach Windhuk . [ 40,—
4156 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXVIII. 7/9 05 auf Feldpost-Ansichtskarte Las Palmas nach Hann.Münden mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4157 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXXI. 27/3.05 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Tenerife mit Soldatenbrief-Stempel
nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4158 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 10/11 klar auf Feldpost-Vordruckkarte nach Neisse mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4159 K.D.FELDPOSTSTATION NR.4 25/8 (1904), GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren) nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 80,—
4160 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 1/11 klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
4161 Soldatenbrief-Stempel violett auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
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Deutsch-Südwest-Afrika Feldpost

Deutsch-Südwest-Afrika Schiffspost
4162 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XLIV. 4.10.06 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin mit Ank.stpl. . . . P17  GA 60,—
4163 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XV.23/10 98 auf farbiger Ansichtskarte Nama-Land nach München mit Ank.stpl. . . 3 [ 50,—
4164 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XV. 19.9 99 auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler 2. Aufdruck (leichte Alterungsspuren) . 7 ] 30,—
4165 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXV. 28.7.06 klar und zentrisch auf 50 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 25,—
4166 MSP No. 22 18.5.01 (SMS Wolf), 2x recht klar auf Dienstbrief (vierseitig im Format verkleinert, zusammengeklebt) mit rückseitigem Brief-

stempel nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4167 MSP No. 22 13.4.04 (SMS Wolf), recht klar auf AK “Gabun” mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig Haftstellen, Aus-
lauftag aus Gabun nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich70 [ 50,—

4168 MSP No. 52 12.8.04 (D. Wittekind), klar auf Feldpost-AK “Funchal” mit Text nach Koblenz, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4169 MSP No. 65 21.2.04 (D. Lucie Woermann), klar auf Feldpost-AK (Windhoek, Strasse) mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, stockfleckig . . [ 30,—
4170 MSP No. 71 26.01.04 (D. Darmstadt), recht klar (Datum hsl. nachgetragen) auf Feldpost-AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . [ 30,—
4171 MSP No. 71 8.02.04 (D. Darmstadt), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, leichte Spuren . . . . [ 30,—
4172 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE b 9/6 04 auf Ansichtskarte Swakopmund Siedlungshaus u. Postanstalt als Feldpost-

karte nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4173 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 22/3 06 auf Ansichtskarte Kriegerdenkmal in Windhuk als Feldpostkarte mit auf
Transportbelegen seltenem Briefstempel der 30. Transportkompanie nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4174 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VI 3.1 05 auf Ansichtskarte Windhoek Tägliche Austeilung der Rationen an die Kriegsge-
fangenen als Feldpostkarte nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Deutsch-Südwest-Afrika Besonderheiten
4175P 10 Pfg Germania gest. “WINDHUK 7.5.14" auf Brief mit Adlerstempel ”ORTSPOLIZEIBEHÖRDE WINDHUK" nach Leipzig und nachgesandt

nach Wickede, seltene behördliche Verwendung einer Reichsmarke in den Kolonien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR86I [ 100,—

4176 5 Pfg. Aufdruck-Ausgabe mit Fremdentwertung BERLIN 10.6.03 auf Postkarte nach Danzig mit Ankunftsstempel, Verwendung von Kolonial-
marken war im D. Reich nicht erlaubt, kommen aber ohne Nachgebühr-Vermerken vor! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 50,—

4177 10 Pf. Krone/Adler, GA-Umschlag nach Außerkurssetzung als portofreier Feldpostbrief von WINDHUK DSWA 13.7.06 nach Leipzig . . . . . . DRU13  GA 45,—
4178 5 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von WINDHOEK 28/3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1 [ 50,—
4179 10 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von OMARURU17/6 98 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2  GA 50,—
4180 5 Pf. Reichspost Privatpostkarte mit Bildnis Kaiser Wilhem II. von KEETMANSHOOP 5.9.? (Arge Type 2) nach Leipzig. leichte Gebrauchsspuren DRPP 13,3 [ 50,—
4181 Telegramm von Windhuk 29.7.1910 nach Hamburg (Aktenlochung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 85,—
4182 1903, 3 Pfg. und 2 Pfg. Germania auf AK aus CHEMNITZ 1.9. an den Postagenten Palleis in Warmbad mit vorderseitigem Durchgangsstempel

KEETMANSHOOP 23.10., signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4183 Half Penny, Streifband (leicht fleckig) vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN 20.10.07 nach Windhuk, Absenderstpl. Deutsche Nach-
richten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

4184 Half Penny, Streifband-Vorderseite vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
4185 10 Pf. Krone/Adler, 4er-Block (1 Ecke rund) auf unterfrankiertem Brief der 3. Gewichtsstufe (Gebrauchsspuren) mit Nachgebühr 40 Pf. von

SWAKOPMUND 18/12 98 nach Peine, rückseitig Verschlusssiegel Auswärtiges Amt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(4) [ 110,—

4186 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte Mole bei schwerer Brandung von SWAKOPMUND a 26/10 05 als Drucksache nach Brüssel,
irrtümlicher Taxvermerk wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 60,—

4187 OKAHANDJA 23/9 08, je auf GA-Karte 5 Pf.(gefaltet und Gebrauchsspuren) und Zusatzfrankatur 5 Pf. Schiffszeichnung nach Barcelona und
zurück mit Retour-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,P17 [ 80,—

4188 1914, Dienstbrief (Meteorologische Beobachtungen aus Deutsch-Südwestafrika für Juni 1914) von OTJIWARONGO 14 7 14 an das Kaiserli-
che Gouvernement in Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4189 Reichsdienstsache von TSUMEB 16/7 07 nach Swakopmund, doppelt verwendeter Umschlag, innen Brief mit 10 Pf. Schiffszeichnung (be-
schädigt) von SWAKOPMUND nach Tsumeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 50,—

4190 1904, blauer Empfängerabschnitt einer Feld-Postanweisung über 96,- Mark aus OKAHANDJA 10/10 04, in dieser Form selten!. . . . . . . . ] 75,—
4191 Briefkarte von OKAHANDJA 21.6.13 nach OTJIHAVERA 21.6.31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Kamerun - Vorläufer
4192FP 2 Mark mittelrosalila, waag. Paar mit zwei vollen Stempeln KAMERUN 4 1 89 (mit Jahreszahl!!), Fotoattest Steuer BPP: “Bei der

EXTREM SELTENEN Vorlage handelt es sich um das zweite bis heute (14.4.2011) bekannt gewordene Paar mit dieser Entwer-
tung. Die Jahreszahl 89 wurde nur vom 1.1. bis 20.1. 1889 verwendet. ... bemerkenswert gut erhaltene Einheit.” Laut
Steuer-Handbuch Mi. x 10 = 30.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) ] 3500,—

4193 2 M dunkelrotkarmin, senkrechter Dreierstreifen gestempelt “KAMERUN 3/5 96" auf Briefstück, signiert Rohr, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . V37e(3) ] 90,—
4194FP 2 M. mittelrosalila mit klarem K1 KAMERUN 16.3. ohne Jahreszahl (89), Marke rechts mit repariertem Einriss und Eckzahnbug,

sonst optisch einwandfrei, Fotoattest Zenker BPP, bildseitig feines Stück mit auf dieser Marke sehr seltener Entwertung, nach
Handbuch ca. 7500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 750,—

4195P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt KAMERUN 1 3 95, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 65,—
4196FP 10 Pf bräunlichrot, waagr. Paar, jede Marke gestempelt “KAMERUN 10.4.94", auf Briefstück, Kabinett, sing. Bothe BPP, Fotoat-

test DR. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c ] 350,—

4197 20 Pf. Krone/Adler blau auf Briefstück, klar und zentrisch gest. KAMERUN 16/12 92, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 25,—
4198 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, 2 Stück als Paar auf Postanweisungsausschnitt (dieser mittig gefaltet), je klar und zentrisch gest.

KAMERUN 10/8 96 (Monat kopfstehend), gepr. Jäschke-L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d ] 30,—

4199 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.7.95, 1Wert mit Randklebung . V48d(2) ] 30,—
4200 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, klarer zentrischer K1 KAMERUN 4 9 95, auf Brief (leichte Alterungsspuren) nach Muldenstein b. Bitterfeld VS48d [ 30,—
4201P 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, zentrisch klar gest. KAMERUN 19/6 94, gepr. Dr.Steuer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b # 100,—
4202 50 Pf. Krone/Adler rötlichbraun, senkr. Paar auf Postanweisungsausschnitt, je zentrisch gest. KAMERUN 25/10 96, gepr. Jäschke-L BPP, Mi.

130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(2) ] 35,—

4203 50 Pf. Krone/Adler auf Postanweisungsausschnitt und 5 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, je klarer zentrischer K1 KAMERUN 13 5 97 bzw. 6 8
97, Mi. 93,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS50d,M46 ] 35,—

4204 5 Pfg. Germania a. AK aus Duala, klarer MSP-Stpl. No. 9 vom 6.9.03 nach Kiel, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M55 [ 40,—
4205P 2 Mark senkrechtes Paar auf] zwei Stempel KAMERUN 6/7 92, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 130,—
4206 2 Mark in e-Farbe, waag. Dreierstreifen a.], linke Marke Zf., Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(3) ] 120,—
4207FP 2 Mark Vorläufer in c-Farbe tadellos gestempelt “KAMERUN 21/8 88", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei gezähnt,

in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 450,—

4208FP 2 Mark Ziffer stumpfviolettpurpur tadellos gestempelt KAMERUN 1/11 89, Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer BPP: “besitzt die typische Farbnu-
ance dieser Auflage und ist qualitativ einwandfrei.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37d # 300,—

4209P 50 Pf dunkelgraugrün tadellos gestempelt KAMERUN 12/4 .., gepr. Bothe BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V44d # 100,—
4210FP 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung KAMERUN 2.12.95, Fotoattest R. Steuer BPP:

“...farbfrisches und gut erhaltene Exemplar...” - schönes Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c # 200,—

133

Deutsch-Südwest-Afrika Schiffspost

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

132



4098 KAPENOUSSEU, grotesk, violett mit Wanderstempel 3/11 02 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 70,—
4099 KARIBIB 7.4.15, Kriegsdatum klar auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
4100 KARIBIB DSWA 23.1.06 auf unfrankierter RDS nach Swakopmund, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4101 KEETMANSHOOP 1.3.00, 2x nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x 2 Mk braunpurpur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 40,—
4102 KOES 30.1 14, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, leichte Alterungsspuren, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 50,—
4103 KUBUB 23 6 06, 3mal auf Postkarte mit 3 Pf. (Paar) und 5 Pf. Schiffszeichnung nach Griesen, weitergeleitet über Friedrichshagen nach Char-

lottenburg, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2),12 [ 40,—

4104 KUIBIS, L1 schwarz mit Wanderstempel 17/8 07 klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
4105 KUIS 19 ?, LÜDERITZBUCHT 23 8 12 und OTJIMBINGUE 26/8 99, je klar auf 30 Pf. und 1 Mk. Schiffszeichnung, bzw. 5 Pf. Krone/Adler . . 16,20,2 # 30,—
4106P KUIS DSWA 7.4.05 - klar auf Feldpost-Karte mit viel Text und Datierung “Kuis-Kub...” nach Deutschland mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . [ 50,—
4107 Khanrivier, Wanderstempel auf 3 Pfg, vom 7.4.99, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 40,—
4108P NEUHEUSIS 9.10 13, 2mal je klar und zentrisch auf Briefstück mit senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung, sign. Hammer . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 170,—
4109 OKAHANDJA 8.4.25, Arge Type 7 mit Fehleinstellung der Jahreszahl, auf Ansichtskarte aus der sächsischen Schweiz mit 5 Pf. Schiffszeich-

nung nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 25,—

4110P OKAHANDJA violetter L1 mit Wanderstpl. 24/2 04 (Arge Type 5) auf Feldpostbrief mit 10 Pfg Schiffszeichnung nach Hamburg mit Ank-Stpl.. . 13 [ 180,—
4111 OKAHANDJA, L1 violett mit Wanderstempel 11/3 04 (Arge Type 5) auf Feldpostkarte nach Goslar mit Ank.Stempel (Gebrauchs- und Alte-

rungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4112P OKASISE 9/9 07 klar auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 40,—
4113 OKAUKWEJO 27.8 10, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung (1Z.) (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 80,—
4114P OKAUKWEJO 28.7 09, klar auf Ansichtskarte Jagdbeute mit 5 Pfg Schiffszeichnung (Marke beschädigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 150,—
4115P (OL)UKONDA, klarer Teilabschlag dieses seltenen Stempels auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 70,—
4116 ONGUATI DSWA 9.9.12, klar und fast komplett auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, etwas getönt, signiert Bothe . . . . 26 # 40,—
4117 OSONA 25.4 03 klar und genau zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—
4118 OTAVI auf 10 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte “Neger-Backfische” nach Österreich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 25,—
4119 OTJIWARANGO, Wanderstempel auf 3 Pfg, vom 1.11.06, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 30,—
4120 OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 29.9.06 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11. . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 45,—
4121 OTJIWARONGO Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 70,—
4122 OTJIWARONGO, L1 Rundschrift violett mit Wanderstempel 1/8 06 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 30,—
4123 OTJIWARONGO, L1 Rundschrift violett mit Wanderstempel 1/11 06 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, sign. Bloch . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 35,—
4124P OTJIWARONGO, L1 violett (Arge Type 2) mit Wanderstempel 24/5 06 klar auf Briefstück 5 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
4125 OTJIWARONGO, L1 violett (Arge Type 3) mit Wanderstempel 4/II 06 klar auf Briefstück 10 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 35,—
4126 OTJIWARONGO, Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel 24/6 06 klar auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP 15 ] 75,—
4127 OTJOSONJATI 27.1 08 (kopfstehende 8) je klar und zentr. auf Briefstück mit 3 und 5 Pf. Schiffszeichnung mit R-Zettel und Ank.stpl. Wiesba-

den . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,25 ] 100,—

4128P OTJOSONJATI 7.9 09 je klar farbiger Ansichtskarte Okahandja mit vorderseitigem Paar 3 Pf. Schiffszeichnung nach Verviers/Belgien mit
Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) [ 170,—

4129 OUTJO 1/1 ?, SEEHEIM 1.11 09 und SEEIS 24.9 ?, je klar auf 5 Pf. Krone/Adler, 10 Pf. Schiffszeichnung, bzw. 10 Pf. Krone/Adler (1 Eckzahn
stumpf) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,7,26 # 20,—

4130 OUTJO 26/7 07 (Arge Type 1) violett auf Feldpostbrief (gefaltet) nach Charlottenburg mit Ak-Stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4131P OWIKOKORERO violett mit Petschaft 28/5 06 auf Feldpostbrief (leichte Gebrauchsspuren) mit Soldatenbrief-Stempel nach Leipzig mit

Ankstpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

4132P OWIKOKORERO violett mit Petschaft 3/9 06 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Mannheim mit Ank.stpl. sing. HK . . . . P17  GA 110,—
4133 PRINZENBUCHT 16.3 ? klar auf 40 Pf. Schiffszeichnung (rückseitige Schürfung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
4134 RAMANSDRIFT 9 8, ohne Jahreszahl 06, klar  und zentr. auf Antwort-Doppelkarte nach Leipzig, anhängender Antwortteil unbenutzt . . . . . P15 [ 50,—
4135 SEEHEIM 5.11 08, WARMBAD 1/2 ? und WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14, je klar auf 1 Mk., 10 und 20 Pf. Schiffszeichnung, Nr. 27

gepr. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,26/27 # 30,—

4136 SEEIS 24/8 98, klar und zentrisch auf GA-Karte-Antwortteil 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Windhoek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP22A  GA 60,—
4137 SWAKOPMUND 18/6 05 (Arge Type 2), interes. Setzfehler Tageszahlen kopfstehend nach Monat, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . 13 ] 20,—
4138 TSUMEB 10/7 09 (Tagesangabe kopfst.) klar und zentr. auf Brief 10 Pf. Schiffszeichnung nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 20,—
4139 WALDAU 4 11 14, Kriegsdatum, klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Okahandja mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4140 WALDAU,kpl. Stempel vom 9.6.03 auf 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
4141P WATERBERG 17/5 00, Arge Type 2, klar und zentr. auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 150,—
4142 WATERBERG 8/9 06 auf farbiger Ansichtskarte Buschleute mit 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren) nach Dühringshof/Ostbahn . 25 [ 35,—
4143P WATERBERG, L1 violett mit Wanderstempel 20/11 04 auf Ansichtskarte mit beschnittener Ecke als Feldpost nach Deutschland

mit Ank.Stempel OPEFELD 7.1.05, ARGE 1000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 350,—

4144P WILHELMSTAL 7/5 11 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 70,—
4145 WINDHUK DSWA *a 25.5.04, klar auf Feldpost-AK mit Text und Dienstsiegel des Postamtes Windhuk nach Berlin mit Nachsendung, kleiner

Stempeldurchschlag, sonst feiner Bedarf! (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

4146 WINDHUK DSWA b 9.5., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser 25 Pfg Schiffszeichnung, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 35,—
4147 WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14 klar auf 20 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 25,—
4148 WINDHUK a ? 1.15, Kriegsdatum klar auf 80 Pf. Schiffszeichnung (punkthelle Stelle), gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
4149P WINDHUK b 7.6 09, Arge Type 4, klar und zentr. auf Photokarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Bielefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 170,—
4150 Feldpoststation Nr. 1, 3 und 4, kpl. Stempelanschläge auf 3, 10 und 20 Pfg, Kabinett ( ARGE 105) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,13/14 # 35,—
4151 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXIV 3.4.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4152 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 28.2.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4153 DSP OST AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 25.3, recht klar mehrfach auf bildseitig frankierter farbiger AK (Landung von Maultieren, Swakop-

mund) als Drucksachenkarte mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 60,—

4154 MSP Nr. 13 (SMS Palatia) 25.6.04, klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe nach Leipzig, Umschlag oben etwas beschnitten . . . . . . . . [ 40,—

Deutsch-Südwest-Afrika Feldpost
4155 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA VI. 5/4 07 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Ovamboneger auf der Reise nach Windhuk . [ 40,—
4156 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXVIII. 7/9 05 auf Feldpost-Ansichtskarte Las Palmas nach Hann.Münden mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4157 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXXI. 27/3.05 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Tenerife mit Soldatenbrief-Stempel
nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4158 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 10/11 klar auf Feldpost-Vordruckkarte nach Neisse mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4159 K.D.FELDPOSTSTATION NR.4 25/8 (1904), GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren) nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 80,—
4160 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 1/11 klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
4161 Soldatenbrief-Stempel violett auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
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4162 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XLIV. 4.10.06 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin mit Ank.stpl. . . . P17  GA 60,—
4163 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XV.23/10 98 auf farbiger Ansichtskarte Nama-Land nach München mit Ank.stpl. . . 3 [ 50,—
4164 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XV. 19.9 99 auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler 2. Aufdruck (leichte Alterungsspuren) . 7 ] 30,—
4165 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXV. 28.7.06 klar und zentrisch auf 50 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 25,—
4166 MSP No. 22 18.5.01 (SMS Wolf), 2x recht klar auf Dienstbrief (vierseitig im Format verkleinert, zusammengeklebt) mit rückseitigem Brief-

stempel nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4167 MSP No. 22 13.4.04 (SMS Wolf), recht klar auf AK “Gabun” mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig Haftstellen, Aus-
lauftag aus Gabun nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich70 [ 50,—

4168 MSP No. 52 12.8.04 (D. Wittekind), klar auf Feldpost-AK “Funchal” mit Text nach Koblenz, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4169 MSP No. 65 21.2.04 (D. Lucie Woermann), klar auf Feldpost-AK (Windhoek, Strasse) mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, stockfleckig . . [ 30,—
4170 MSP No. 71 26.01.04 (D. Darmstadt), recht klar (Datum hsl. nachgetragen) auf Feldpost-AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . [ 30,—
4171 MSP No. 71 8.02.04 (D. Darmstadt), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, leichte Spuren . . . . [ 30,—
4172 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE b 9/6 04 auf Ansichtskarte Swakopmund Siedlungshaus u. Postanstalt als Feldpost-

karte nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4173 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 22/3 06 auf Ansichtskarte Kriegerdenkmal in Windhuk als Feldpostkarte mit auf
Transportbelegen seltenem Briefstempel der 30. Transportkompanie nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4174 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VI 3.1 05 auf Ansichtskarte Windhoek Tägliche Austeilung der Rationen an die Kriegsge-
fangenen als Feldpostkarte nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Deutsch-Südwest-Afrika Besonderheiten
4175P 10 Pfg Germania gest. “WINDHUK 7.5.14" auf Brief mit Adlerstempel ”ORTSPOLIZEIBEHÖRDE WINDHUK" nach Leipzig und nachgesandt

nach Wickede, seltene behördliche Verwendung einer Reichsmarke in den Kolonien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR86I [ 100,—

4176 5 Pfg. Aufdruck-Ausgabe mit Fremdentwertung BERLIN 10.6.03 auf Postkarte nach Danzig mit Ankunftsstempel, Verwendung von Kolonial-
marken war im D. Reich nicht erlaubt, kommen aber ohne Nachgebühr-Vermerken vor! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 50,—

4177 10 Pf. Krone/Adler, GA-Umschlag nach Außerkurssetzung als portofreier Feldpostbrief von WINDHUK DSWA 13.7.06 nach Leipzig . . . . . . DRU13  GA 45,—
4178 5 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von WINDHOEK 28/3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1 [ 50,—
4179 10 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von OMARURU17/6 98 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2  GA 50,—
4180 5 Pf. Reichspost Privatpostkarte mit Bildnis Kaiser Wilhem II. von KEETMANSHOOP 5.9.? (Arge Type 2) nach Leipzig. leichte Gebrauchsspuren DRPP 13,3 [ 50,—
4181 Telegramm von Windhuk 29.7.1910 nach Hamburg (Aktenlochung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 85,—
4182 1903, 3 Pfg. und 2 Pfg. Germania auf AK aus CHEMNITZ 1.9. an den Postagenten Palleis in Warmbad mit vorderseitigem Durchgangsstempel

KEETMANSHOOP 23.10., signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4183 Half Penny, Streifband (leicht fleckig) vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN 20.10.07 nach Windhuk, Absenderstpl. Deutsche Nach-
richten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

4184 Half Penny, Streifband-Vorderseite vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
4185 10 Pf. Krone/Adler, 4er-Block (1 Ecke rund) auf unterfrankiertem Brief der 3. Gewichtsstufe (Gebrauchsspuren) mit Nachgebühr 40 Pf. von

SWAKOPMUND 18/12 98 nach Peine, rückseitig Verschlusssiegel Auswärtiges Amt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(4) [ 110,—

4186 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte Mole bei schwerer Brandung von SWAKOPMUND a 26/10 05 als Drucksache nach Brüssel,
irrtümlicher Taxvermerk wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 60,—

4187 OKAHANDJA 23/9 08, je auf GA-Karte 5 Pf.(gefaltet und Gebrauchsspuren) und Zusatzfrankatur 5 Pf. Schiffszeichnung nach Barcelona und
zurück mit Retour-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,P17 [ 80,—

4188 1914, Dienstbrief (Meteorologische Beobachtungen aus Deutsch-Südwestafrika für Juni 1914) von OTJIWARONGO 14 7 14 an das Kaiserli-
che Gouvernement in Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4189 Reichsdienstsache von TSUMEB 16/7 07 nach Swakopmund, doppelt verwendeter Umschlag, innen Brief mit 10 Pf. Schiffszeichnung (be-
schädigt) von SWAKOPMUND nach Tsumeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 50,—

4190 1904, blauer Empfängerabschnitt einer Feld-Postanweisung über 96,- Mark aus OKAHANDJA 10/10 04, in dieser Form selten!. . . . . . . . ] 75,—
4191 Briefkarte von OKAHANDJA 21.6.13 nach OTJIHAVERA 21.6.31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Kamerun - Vorläufer
4192FP 2 Mark mittelrosalila, waag. Paar mit zwei vollen Stempeln KAMERUN 4 1 89 (mit Jahreszahl!!), Fotoattest Steuer BPP: “Bei der

EXTREM SELTENEN Vorlage handelt es sich um das zweite bis heute (14.4.2011) bekannt gewordene Paar mit dieser Entwer-
tung. Die Jahreszahl 89 wurde nur vom 1.1. bis 20.1. 1889 verwendet. ... bemerkenswert gut erhaltene Einheit.” Laut
Steuer-Handbuch Mi. x 10 = 30.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) ] 3500,—

4193 2 M dunkelrotkarmin, senkrechter Dreierstreifen gestempelt “KAMERUN 3/5 96" auf Briefstück, signiert Rohr, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . V37e(3) ] 90,—
4194FP 2 M. mittelrosalila mit klarem K1 KAMERUN 16.3. ohne Jahreszahl (89), Marke rechts mit repariertem Einriss und Eckzahnbug,

sonst optisch einwandfrei, Fotoattest Zenker BPP, bildseitig feines Stück mit auf dieser Marke sehr seltener Entwertung, nach
Handbuch ca. 7500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 750,—

4195P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt KAMERUN 1 3 95, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 65,—
4196FP 10 Pf bräunlichrot, waagr. Paar, jede Marke gestempelt “KAMERUN 10.4.94", auf Briefstück, Kabinett, sing. Bothe BPP, Fotoat-

test DR. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c ] 350,—

4197 20 Pf. Krone/Adler blau auf Briefstück, klar und zentrisch gest. KAMERUN 16/12 92, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 25,—
4198 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, 2 Stück als Paar auf Postanweisungsausschnitt (dieser mittig gefaltet), je klar und zentrisch gest.

KAMERUN 10/8 96 (Monat kopfstehend), gepr. Jäschke-L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d ] 30,—

4199 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.7.95, 1Wert mit Randklebung . V48d(2) ] 30,—
4200 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, klarer zentrischer K1 KAMERUN 4 9 95, auf Brief (leichte Alterungsspuren) nach Muldenstein b. Bitterfeld VS48d [ 30,—
4201P 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, zentrisch klar gest. KAMERUN 19/6 94, gepr. Dr.Steuer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b # 100,—
4202 50 Pf. Krone/Adler rötlichbraun, senkr. Paar auf Postanweisungsausschnitt, je zentrisch gest. KAMERUN 25/10 96, gepr. Jäschke-L BPP, Mi.

130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(2) ] 35,—

4203 50 Pf. Krone/Adler auf Postanweisungsausschnitt und 5 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, je klarer zentrischer K1 KAMERUN 13 5 97 bzw. 6 8
97, Mi. 93,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS50d,M46 ] 35,—

4204 5 Pfg. Germania a. AK aus Duala, klarer MSP-Stpl. No. 9 vom 6.9.03 nach Kiel, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M55 [ 40,—
4205P 2 Mark senkrechtes Paar auf] zwei Stempel KAMERUN 6/7 92, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 130,—
4206 2 Mark in e-Farbe, waag. Dreierstreifen a.], linke Marke Zf., Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(3) ] 120,—
4207FP 2 Mark Vorläufer in c-Farbe tadellos gestempelt “KAMERUN 21/8 88", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei gezähnt,

in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 450,—

4208FP 2 Mark Ziffer stumpfviolettpurpur tadellos gestempelt KAMERUN 1/11 89, Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer BPP: “besitzt die typische Farbnu-
ance dieser Auflage und ist qualitativ einwandfrei.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37d # 300,—

4209P 50 Pf dunkelgraugrün tadellos gestempelt KAMERUN 12/4 .., gepr. Bothe BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V44d # 100,—
4210FP 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung KAMERUN 2.12.95, Fotoattest R. Steuer BPP:

“...farbfrisches und gut erhaltene Exemplar...” - schönes Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c # 200,—
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4211FP 10 Pf. UV ocker tadellos auf Briefstück mit Stempel VIKTORIA (KAMERUNGEBIET) (Steuer 8-fach), tiefst gepr. Bothe BPP und
Fotoattest Bothe BPP, Mi 450,— mal 8 = 3600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 700,—

4212P 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, zentrisch gest. KAMERUN 6/4 96, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b # 100,—
4213P 50 Pf. Krone/Adler braunrot auf Briefstück, zentrisch klar gest. KAMERUN 26/2 91, gepr. Bothe BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b ] 140,—

Kamerun
4214P 3 Pf hellocker tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1e  * 50,—

4215P 10 Pf. Krone/Adler lilarot, zentr. klar gest. KAMERUN 11 8 00, sign. und Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “ echt in fehlerfreier Erhaltung”,
Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3d # 110,—

4216P 25 Pfg Aufdruckausgabe in b-Farbe mit Plattenfehler II “I von Reichspost oben gespalten”, gestempelt “KAMERUN 3/12 99", 2 Zähne unten
etwas dünn, gepr. Jäschke-L. BPP - nur als a-Farbe im Mi. mit 300.- bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIb # 100,—

4217P 25 Pfg dunkelorange, gestempelt “KAMERUN 23.2.00", tadellos erhalten, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 45,—
4218P 25 Pfennig dunkelorange mit PF “I in Reichspost oben gespalten” zentrisch gestempeltes Luxusstück; gestempelt sehr selten (300++) (alter

Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5bII # 80,—

4219P 40 Pf. mit Plattenfehler I (re. untere Wertangabe unterbrochen), gest., Kurzbefund Jäschke-L. BPP “leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . 13I # 70,—
4220P 40 Pf. mit Plattenfehler II (Punkt in der Schiffsseitenlinie), tadellos ungebr., FB Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  * 130,—
4221FP 40 Pf. gestempelt mit Plattenfehler II, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II # 250,—
4222 50 Pf. ** vom linken Rand mit Plattennummer “128", rechts Zahnfehler, aber äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
4223 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 35,—
4224 2 Mark blau tadellos getempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
4225 3 M. Kaiseryacht, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 35,—
4226 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 55,—
4227FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “DUALA 7/8 07", gepr. Bothe und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt, in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 200,—

4228P 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert R. Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia # 50,—
4229FP 5 Mark mit Wasserzeichen Friedensdruck(!) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP. Die Marke ist als Friedensdruck auch post-

frisch sehr selten und im Michel vollkommen unsinnig bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IA  ** 300,—

4230P Reklame Thon mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2  * 140,—
4231P Reklame Zehrfeld mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * 180,—

Ganzsachen Kamerun
4232 5 Pf. Ganzsachen, je tadellos, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14/15 [ 30,—
4233P 10 Pfg Ganzsachenkarte mit Ekr. “KAMERUN 30/11 88" und langem Text von einem Besatzungsmitglied der SMS ”Habicht" nach Frank-

furt/Main mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP14 [ 160,—

Kamerun Britische Besetzung
4234P 1/2 d auf 5 Pf, 1 d auf 10 Pf und 2 d auf 20 Pf mit Zusatzfrankatur 1 d Nigeria auf R-Brief von VICTORIA 2. NO 19 nach Bern/Schweiz, rücks.

Ankunftstempel vom 5.12.19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/4 [ 120,—

4235P 1 S auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 200,—

Kamerun Stempel
4236 AKONALINGA 10.5 10, 2mal je klar auf Postanweisungsausschnitt mit 2mal 10 Pf. Schiffszeichnung (1 Mke. Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 30,—
4237 BAMENDA 1/3 07, je einzeln klar und zentrisch auf Briefstück mit 4er-Block 10 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 30,—
4238 BAMENDA KAMERUN 26.10.12, etwas undeutlicher Abschlag auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Zufrankatur 5 Pfg. Kaiser-

yacht mit Wasserzeichen als Auslandskarte mit viel Text nach Zürich, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15,21 [ 30,—

4239 BANJO 16 4 12, blau, sehr klar auf waager. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung (linke Marke Einriss), gepr. Brekenfeld BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) # 35,—
4240 BANJO KAMERUN 11.10.10, klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Hamburg, kleine Spuren . . . . . . . . . . 22 [ 30,—
4241 BONABERI-NKONGSAMBA BAHNPOST Z  2 mit Füllblock 11.4.14, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
4242 BONAMBASI 17.6 13 zart zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffzeichnung mit beigeklebten R-Zettel, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt

in fehlerfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 ] 50,—

4243P (BU)EA (K(amerun), violetter L1, vermutlicher Innendienststempel zur Entwertung verwendet auf 20 Pf. ultramarin (2 halbe Zähne) . . . . . . 10 # 60,—
4244 DSCHANG  28/1 08, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
4245 DUALA a 7.10.13, Arge Type 3, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffzeichnung, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt in fehler-

freier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65,—

4246 DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten 3er-Strei-
fen der Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 75,—

4247 DUALA KAMERUN ** 30.1.05, klar als AK.-Stempel auf 10 Pfg Privat-GSU aus MAINZ 10.1. an die Kasino-Direktion der Schutztruppen für Ka-
merun. Randmängel, dafür innen eingeklebt Ratgeber für Versicherungen, in dieser Form ungewöhnlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4248P DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld . 10 ] 130,—
4249 DUALA KAMERUN a 13.3.11, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 40,—

4250P DUALA a 23.8.13, zentrisch auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
4251 DUME KAMERUN  17.5.13, 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 21, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 30,—
4252P EKODODO (KAMERUN) 19.8.13, recht klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 21 und R-Zettel aus Kribi, innen

signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 130,—

4253P EKODODO GABUN 5 FEBR.13, fast kompletter Abschlag in violett auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht . . . . . . . 21 # 45,—
4254 GARUA 16/7 06 zart auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Herzberg/Elster mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14  GA 30,—
4255 JABASSI KAMERUN 6.5.14, 2x klar und komplett auf Bedarfs-Einschreibe-Brief mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. (2)

mit Wasserzeichen nach Stettin mit Ankunftsstempel und Nachsendung, Umschlag rechts verkürzt, dadurch 1Wert abgeschnitten und mit
Einriss, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,21(2) [ 50,—

4256 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.2.13, 2x recht klar in blau auf Bedarfsbrief mit waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasser-
zeichen nach Krumbach, Umschlag etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) [ 70,—

4257 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 5/7 12, blau, 2-mal klar und zentrisch auf Briefstück 2 Stück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . 22(2) ] 50,—
4258P JUKADUMA KAMERUN 4.6.14, sehr klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. Kaiseryacht mit Was-

serzeichen, Marken mit kleinen Einschränkungen, optisch sehr schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,21 ] 135,—

4259 KUSSERI 1/8, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
4260 LOBETAL KAMERUN 15.6.13, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
4261 LOMIE KAMERUN 18.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK “Faktorei in Kribi” mit viel Text nach Hamburg, Karte mit senkrechter Bug-

spur neben der Marke, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 40,—

4262 LONGJI KAMERUN 1.6.12, klarer, aber nicht kompletter Abschlag in violett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . 21 ] 30,—
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4211FP 10 Pf. UV ocker tadellos auf Briefstück mit Stempel VIKTORIA (KAMERUNGEBIET) (Steuer 8-fach), tiefst gepr. Bothe BPP und
Fotoattest Bothe BPP, Mi 450,— mal 8 = 3600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 700,—

4212P 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, zentrisch gest. KAMERUN 6/4 96, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b # 100,—
4213P 50 Pf. Krone/Adler braunrot auf Briefstück, zentrisch klar gest. KAMERUN 26/2 91, gepr. Bothe BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b ] 140,—

Kamerun
4214P 3 Pf hellocker tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1e  * 50,—

4215P 10 Pf. Krone/Adler lilarot, zentr. klar gest. KAMERUN 11 8 00, sign. und Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “ echt in fehlerfreier Erhaltung”,
Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3d # 110,—

4216P 25 Pfg Aufdruckausgabe in b-Farbe mit Plattenfehler II “I von Reichspost oben gespalten”, gestempelt “KAMERUN 3/12 99", 2 Zähne unten
etwas dünn, gepr. Jäschke-L. BPP - nur als a-Farbe im Mi. mit 300.- bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIb # 100,—

4217P 25 Pfg dunkelorange, gestempelt “KAMERUN 23.2.00", tadellos erhalten, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 45,—
4218P 25 Pfennig dunkelorange mit PF “I in Reichspost oben gespalten” zentrisch gestempeltes Luxusstück; gestempelt sehr selten (300++) (alter

Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5bII # 80,—

4219P 40 Pf. mit Plattenfehler I (re. untere Wertangabe unterbrochen), gest., Kurzbefund Jäschke-L. BPP “leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . 13I # 70,—
4220P 40 Pf. mit Plattenfehler II (Punkt in der Schiffsseitenlinie), tadellos ungebr., FB Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  * 130,—
4221FP 40 Pf. gestempelt mit Plattenfehler II, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II # 250,—
4222 50 Pf. ** vom linken Rand mit Plattennummer “128", rechts Zahnfehler, aber äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
4223 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 35,—
4224 2 Mark blau tadellos getempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
4225 3 M. Kaiseryacht, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 35,—
4226 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 55,—
4227FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “DUALA 7/8 07", gepr. Bothe und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt, in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 200,—

4228P 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert R. Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia # 50,—
4229FP 5 Mark mit Wasserzeichen Friedensdruck(!) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP. Die Marke ist als Friedensdruck auch post-

frisch sehr selten und im Michel vollkommen unsinnig bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IA  ** 300,—

4230P Reklame Thon mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2  * 140,—
4231P Reklame Zehrfeld mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * 180,—

Ganzsachen Kamerun
4232 5 Pf. Ganzsachen, je tadellos, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14/15 [ 30,—
4233P 10 Pfg Ganzsachenkarte mit Ekr. “KAMERUN 30/11 88" und langem Text von einem Besatzungsmitglied der SMS ”Habicht" nach Frank-

furt/Main mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP14 [ 160,—

Kamerun Britische Besetzung
4234P 1/2 d auf 5 Pf, 1 d auf 10 Pf und 2 d auf 20 Pf mit Zusatzfrankatur 1 d Nigeria auf R-Brief von VICTORIA 2. NO 19 nach Bern/Schweiz, rücks.

Ankunftstempel vom 5.12.19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/4 [ 120,—

4235P 1 S auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 200,—

Kamerun Stempel
4236 AKONALINGA 10.5 10, 2mal je klar auf Postanweisungsausschnitt mit 2mal 10 Pf. Schiffszeichnung (1 Mke. Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 30,—
4237 BAMENDA 1/3 07, je einzeln klar und zentrisch auf Briefstück mit 4er-Block 10 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 30,—
4238 BAMENDA KAMERUN 26.10.12, etwas undeutlicher Abschlag auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Zufrankatur 5 Pfg. Kaiser-

yacht mit Wasserzeichen als Auslandskarte mit viel Text nach Zürich, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15,21 [ 30,—

4239 BANJO 16 4 12, blau, sehr klar auf waager. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung (linke Marke Einriss), gepr. Brekenfeld BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) # 35,—
4240 BANJO KAMERUN 11.10.10, klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Hamburg, kleine Spuren . . . . . . . . . . 22 [ 30,—
4241 BONABERI-NKONGSAMBA BAHNPOST Z  2 mit Füllblock 11.4.14, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
4242 BONAMBASI 17.6 13 zart zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffzeichnung mit beigeklebten R-Zettel, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt

in fehlerfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 ] 50,—

4243P (BU)EA (K(amerun), violetter L1, vermutlicher Innendienststempel zur Entwertung verwendet auf 20 Pf. ultramarin (2 halbe Zähne) . . . . . . 10 # 60,—
4244 DSCHANG  28/1 08, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
4245 DUALA a 7.10.13, Arge Type 3, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffzeichnung, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt in fehler-

freier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65,—

4246 DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten 3er-Strei-
fen der Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 75,—

4247 DUALA KAMERUN ** 30.1.05, klar als AK.-Stempel auf 10 Pfg Privat-GSU aus MAINZ 10.1. an die Kasino-Direktion der Schutztruppen für Ka-
merun. Randmängel, dafür innen eingeklebt Ratgeber für Versicherungen, in dieser Form ungewöhnlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4248P DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld . 10 ] 130,—
4249 DUALA KAMERUN a 13.3.11, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 40,—

4250P DUALA a 23.8.13, zentrisch auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
4251 DUME KAMERUN  17.5.13, 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 21, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 30,—
4252P EKODODO (KAMERUN) 19.8.13, recht klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 21 und R-Zettel aus Kribi, innen

signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 130,—

4253P EKODODO GABUN 5 FEBR.13, fast kompletter Abschlag in violett auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht . . . . . . . 21 # 45,—
4254 GARUA 16/7 06 zart auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Herzberg/Elster mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14  GA 30,—
4255 JABASSI KAMERUN 6.5.14, 2x klar und komplett auf Bedarfs-Einschreibe-Brief mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. (2)

mit Wasserzeichen nach Stettin mit Ankunftsstempel und Nachsendung, Umschlag rechts verkürzt, dadurch 1Wert abgeschnitten und mit
Einriss, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,21(2) [ 50,—

4256 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.2.13, 2x recht klar in blau auf Bedarfsbrief mit waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasser-
zeichen nach Krumbach, Umschlag etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) [ 70,—

4257 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 5/7 12, blau, 2-mal klar und zentrisch auf Briefstück 2 Stück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . 22(2) ] 50,—
4258P JUKADUMA KAMERUN 4.6.14, sehr klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. Kaiseryacht mit Was-

serzeichen, Marken mit kleinen Einschränkungen, optisch sehr schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,21 ] 135,—

4259 KUSSERI 1/8, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
4260 LOBETAL KAMERUN 15.6.13, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
4261 LOMIE KAMERUN 18.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK “Faktorei in Kribi” mit viel Text nach Hamburg, Karte mit senkrechter Bug-

spur neben der Marke, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 40,—

4262 LONGJI KAMERUN 1.6.12, klarer, aber nicht kompletter Abschlag in violett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . 21 ] 30,—
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4263P NGAUNDERE KAMERUN 21.10.13, 2x klar und fast komplett in violett auf losem senkrechten Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,
Kabinett, signiert Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) # 120,—

4264P NJASSI KAMERUN 9.9.(13), klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht - seltener Stempel! (alter
Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 70,—

4265 NOLA KAMERUN 15.8.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und R-Zettel . . 22 ] 90,—
4266 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 50,—
4267 OSSINDINGE KAMERUN 11.9.05, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und R-Zettel . . . . 8 ] 30,—
4268P SANGMELIMA KAMERUN 14.9.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . 22 ] 100,—

Kamerun Seepost
4269 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXII 11/2.03, klar auf Briefstück 50 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP . . . 14 ] 25,—

Kamerun Marine-Schiffs-Post
4270 MSP No. 22 29.11.99, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Soppo, der grosse Kamerunberg) mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach

Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Karolinen
4271FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, signiert Gentzsch, Dr. Lantelme BPP und Fotoattest Jäsch-

ke-L. BPP (2012): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I  * 180,—

4272FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechtem Stempel YAP KAROLINEN 7.2.01, doppelt signiert
Bothe BPP und Fotoattest Lantelme BPP (850,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I # 230,—

4273P 5 Pfg. diagonaler Aufdruck, ungebr., sign. W. Engel und Bartels, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 180,—
4274FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück mit zentrischem Stempel PONAPE 7/1 00, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, gestempelt, einwand-

frei”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I ] 180,—

4275 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel “Ponape” , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwandfrei
geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/4I ] 75,—

4276P 10 Pfg., diagonaler Aufdruck, postfr. vom Oberrand, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 60,—
4277 10 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück, tiefst gepr. Pfenninger, sowie etwas erhöht Jäschke-Lantelme (leicht verfärbt), Mi. 160,— . . . . . . 3I ] 45,—
4278 10 u. 20 Pfg diagonaler Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . 3I,4I  * 45,—
4279P 20 Pfg., diagonaler Aufdruck, postfr. Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 60,—
4280P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt PONAPE 26/8 01, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . 4I # 50,—
4281FP 25 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt “PONAPE 8/12 00", sign. Gebr. Senf / Leipzig und

Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 900,—

4282FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP (doppelt signiert), Mi. 800.-. . . . . . . . . . 6I  * 200,—
4283FP 50 Pfg Diagonalaufdruck# gepr. Dr. Lantelme BPP und Attest Hartung “...gestempelt ”YAP 6/3/01" ... Die Marke ist farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I # 450,—

4284P 50 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück mit vollem Stempel PONAPE 27/6 00, etwas erhöht dopp. gepr. Bothe BPP (ein stumpfer Zahn un-
ten?!), Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 250,—

4285 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “Karolinen”, tadellos postfrisch, 3 Werte vom Eckrand (im Rand Falzrest), Mi. 550.- - ex
Sammlung  Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 II  ** 230,—

4286 3 Pf. Steilaufdruck mit “Bruch in der Bandrolle” tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ungebraucht mit Originalgummi, ein-
wandfrei”, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II PF I  * 40,—

4287P 10 Pf. Steilaufdruck, UV gelblichorange, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, Fotobefund Dr. Lantelme BPP: “in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc  * 80,—

4288P 10 Pf. Steilaufdruck, UV gelblichorange, tadellos ideal zentrisch gestempelt “PONAPE 8/12 00", Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: ”in feh-
lerfreier Erhaltung." Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc # 100,—

4289 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa # 25,—
4290P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 60,—
4291 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 30,—
4292 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Pfenninger, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
4293FP 5 Mark Kaiseryacht ohne Wz., linkes Randstück (angefaltet), tadellos postfrisch, Marke unsigniert, im Rand signiert Gentzsch, Mi. 600.- - ex

Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 220,—

4294P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
4295 10 Pf. halbiert, linke Hälfte a.], gepr. Fischer, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9H ] 25,—
4296 10 Pf. halbiert, rechte Hälfte a.], Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9H ] 25,—
4297P 5 Mark in Type IA * Befund Jäschke-Lantelme “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA  * 100,—
4298 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 70,—

Karolinen Ganzsachen
4299 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachen-Antwortdoppelkarte ohne Wasserzeichen und Druckdatum, ungebraucht, Mi. 225,- . . . . . . . P6  * 60,—

Karolinen Stempel
4300 ANGAUR PALAU-INSELN 7.2 14, klar auf Briefstück Oberrandstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
4301 TRUK 18/11 13, klar auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
4302P YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 130,—
4303 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b 26/1 11, zentrisch und klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
4304 DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, violetter Teilstpl. auf 5 Pf. Schiffszeichnung, min. erhöht gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
4305 DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . 8 ] 35,—
4306 DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b schwarz auf 20 Pf. bzw. violett auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10 # 40,—

Kiautschou - Vorläufer
4307P 3 Pf. hellocker, klar gest. Vorläufer, schwacher waager. Bug, etwas erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, seltene Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . V1IIe # 150,—
4308 3 Pf. Krone/Adler hellockerbraun, steiler Aufdruck, gest. TSINTAU 27/3 99 (Arge Type 4), gepr. Jäschke-L. BPP, Dr.Steuer 60,- . . . . . . . . . V1IIb # 20,—
4309P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit auf dieser Marke sehr seltenem K1 “TSINTAU CHINA *a 29.9.98" (Steu-

er-Handbuch 30x!), siehe auch Foto! (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 150,—

4310 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU ** 21.8.99, ca. 75,- . . . . . . . . . . V2I ] 30,—
4311 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück (Faltspur) mit fast komplettem K1 “TSINTANFORT 12.3.98,

doppelt signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3Ia ] 40,—

4312P Mitläufer, 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, steiler Aufdruck, gest. 9/3 01, min. erhöht gepr. Jäschke-L., Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 40,—
4313P Mitläufer, 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, steiler Aufdruck, gest. ? 01, gepr. R.F.Steuer, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 70,—
4314P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, steiler Aufdruck, gest. TSINGTAU 14/2 00 (Arge Type 7), Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4II # 90,—
4315 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Stempeldatum aus 1900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 40,—
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4316 Mitläufer, 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, steiler Aufdruck, auf Briefstück TSINGTAU a 23/2 01 (Arge Type 8), gepr. Dr.Steuer, Mi. 100,- M5IIa ] 35,—
4317 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrölichbraun, steiler Aufdruck, gest., gepr. Jäschke-L BPP:, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 35,—
4318FP 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos gestempelt mit Plattenfehler “I” von Reichspost rechts abgebrochen, dopp. tiefst gepr. Jäsch-

ke-Lantelme BPP. Als Kiautschou-Vorläufer nicht im Michel, bei China 5I mit 800.- notiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V5Ib PF # 200,—

4319P 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck, gest. TSINTANFORT 9/5 98 (aptiert), gepr. Jäschke-L BPP, Dr. Steuer 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 50,—
4320P 2 Mark dunkelrotkarmin, klar gest. T(SINTAU) KIAUTSCHOU 24 11 99, sign. Pauligk (einige minimal stumpfe Zähnchen ordnungshalber er-

wähnt), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 120,—

4321 5 Pf. Krone/Adler opalgrün Einzelfrankatur auf Ansichtskarte Artillerie-Lager von TSINTAU 1/12 99 (Arge Type 5) nach Gersdorf mit Ank.stpl.,
Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c [ 75,—

4322 10 Pf. auf] TSINTAU KIAUTSCHOU (Steuer 3x), gepr. R.F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 45,—
4323 10 Pf. Krone/Adler auf Brief TSINTAU KIAUTSCHOU *a (Steuer 3x) nach Donaueschingen mit AK, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d [ 75,—
4324P 2 M. dunkelrotkarmin mit EKr. “TSINGTAU 21/12 00" (mit 2 Sternen), Zahnfehler, gepr. Jäschke-L. BPP, (Steuer 2 mal). . . . . . . . . . . . . . . V37e # 220,—
4325P 5 Pfg opalgrün, senkr. Paar mit drei Abschlägen “TSINGTAU / KIAUTSCHOU 16/4 00" auf Briefstück, etwas stockig und eine Marke Zahnfeh-

ler, Steuer 5-fach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46c  SB 170,—

4326P 20 Pfg violettultramarin mit EKr. “TSINTANFORT / MARINEFELDPOST 26.1" (ohne Jahreszahl) auf Briefstück, Steuer 4-fach . . . . . . . . . . . V48d ] 200,—

Kiautschou
4327FP 5 Pfg. auf 10 Pf Diagonalaufdruck ohne Blaustrich tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP mit handschriftlichem Zusatz “1Ia”, wie sie früher

im Michel stand. Seltene Marke! Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IFII  * 250,—

4328FP 5 Pfg a. 10 Pfg lebhaftlilarot, steiler Aufdruck, alte Wertangabe blau durchgestrichen, Überdruck in seltener Type 5 a “wie Type
5, jedoch g von Pfg. beschädigt”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2013) “...farb-
frisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Die Überdruck-Type 5 a kommt im Halbogen nur je
einmal vor (Feld 41 bzw. 91).” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IITy.5a  * 400,—

4329P 3 - 80 Pf. Kaiserjacht je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberen Falzresten, Fotoattest
Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/13 SP  * 300,—

4330P 3 Pf - 5 Mark Kaiserjacht je mit Aufdruck “Specimen” komplett tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “... in jeder Bezie-
hung echt und einwandfrei. Die Marken haben vollen Originalgummi mit Falzspuren (20 und 40 Pf. sind postfrisch).” Einschließ-
lich der Markwerte komplette Specimen-Sätze der Kolonien sind selten! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/17 SP  * 600,—

4331 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Kilian, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
4332 80 Pf. Kaiserjacht tadellos postrfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Rand  ** 35,—
4333 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
4334P 2 M. Kaiseryacht, postfr., tadellose Erhaltung, signiert R Steuer BPP, Mi 250 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 100,—
4335 2 Mark blau tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 30,—
4336 3 M. postfr. aus der rechten oberen Bogenecke, in Rand Falzspur, Mi. 250 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 100,—
4337P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 275,—
4338P 5 Mark tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimaler Falzspur, nahezu postfrisch wirkend, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . 17  * 80,—
4339P 5 Mark Kaiserjacht tadellos# Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, Mi.

800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 # 275,—

4340 1/2 Dollar rot tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
4341P 1/2 D. postfr., tadellos, Mi 200 ,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B  ** 80,—
4342 1/2 Dollar rot tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B # 35,—
4343FP 1/2 Dollar Kaiseryacht, linke untere Bogenecke auf R-Brief von “TSINGTAU 4/12 06" nach Berlin ohne Ank.-Stempel, gepr. Pauligk . . . . . 24B [ 180,—
4344FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, ** gepr. Pfenniger, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  ** 1000,—
4345FP 1 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos #, Attest R.F. Steuer BPP, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A # 750,—
4346FP 2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen in B-Zähnung tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, gepr.

Bothe BPP, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27B  * 850,—

4347 4 und 20 C. Schiffszeichnung mit Firmenlochung D A B (Deutsch-Asiatische Bank), einzig bekannte Firmenlochung aus den Deutschen Kolo-
nien, gest., dazu 3 Chinamarken gelocht aus der Bankfiliale in Shanghai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,32 # 30,—

4348 40 C. Schiffszeichnung mit Firmenlochung D A B (Deutsch-Asiatische Bank) auf Briefstück TSINGTAU a 21 5 08, einzig bekannte Firmenlo-
chung aus den Deutschen Kolonien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 ] 50,—

4349 1/2 Dollar in Type IA tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA ] 30,—
4350 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU c

22.12.12, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA(2) # 50,—

4351P 1 1/2 Dollar tadellos #, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa # 110,—
4352FP 1 1/2 Dollar Kaiseryacht, Kriegsdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIA  ** 150,—
4353 2 1/2 Dollar in Type IA tadellos ** gepr. Steuer BPP, linker unterer Eckrand, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 140,—
4354 2 1/2 D. Kaiseryacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 960.- . . 37IIB (8)  ** 400,—

Kiautschou Ganzsachen
4355 2 Cents Ganzsache tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P11  * 25,—

Kiautschou Stempel
4356 KAUMI 27/12 09, klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
4357 LITSUN 12 11 05 klar und zentrisch auf 25 Pf. und MECKLENBURGHAUS Teilstempel auf 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,29 # 30,—
4358 MECKLENBURGHAUS Teilstempel und SYFANG 6 11 07 zentrisch, je auf 4 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,20 # 30,—
4359 (SCH)ATSYKOU 17 6 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 40,—
4360 SYFANG 3.12 06, klar und zentrisch auf Briefstück 20 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
4361 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 15.12.13, klar und komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 29 und Schweizer Portomarke mit Stempel aus Basel,

stärke Bugspur durch Stempel gehend, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 50,—

4362 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 28.4.13, klarer, fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, si-
gniert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 ] 45,—

4363 TAITUNGTSCHEN, kpl. Stempel vom 22.2.13, auf 2 C, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,—
4364 TAPUTUR 27 10 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 30,—
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4263P NGAUNDERE KAMERUN 21.10.13, 2x klar und fast komplett in violett auf losem senkrechten Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,
Kabinett, signiert Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) # 120,—

4264P NJASSI KAMERUN 9.9.(13), klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht - seltener Stempel! (alter
Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 70,—

4265 NOLA KAMERUN 15.8.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und R-Zettel . . 22 ] 90,—
4266 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 50,—
4267 OSSINDINGE KAMERUN 11.9.05, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und R-Zettel . . . . 8 ] 30,—
4268P SANGMELIMA KAMERUN 14.9.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . 22 ] 100,—

Kamerun Seepost
4269 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXII 11/2.03, klar auf Briefstück 50 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP . . . 14 ] 25,—

Kamerun Marine-Schiffs-Post
4270 MSP No. 22 29.11.99, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Soppo, der grosse Kamerunberg) mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach

Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Karolinen
4271FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, signiert Gentzsch, Dr. Lantelme BPP und Fotoattest Jäsch-

ke-L. BPP (2012): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I  * 180,—

4272FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechtem Stempel YAP KAROLINEN 7.2.01, doppelt signiert
Bothe BPP und Fotoattest Lantelme BPP (850,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I # 230,—

4273P 5 Pfg. diagonaler Aufdruck, ungebr., sign. W. Engel und Bartels, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 180,—
4274FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück mit zentrischem Stempel PONAPE 7/1 00, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, gestempelt, einwand-

frei”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I ] 180,—

4275 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel “Ponape” , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwandfrei
geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/4I ] 75,—

4276P 10 Pfg., diagonaler Aufdruck, postfr. vom Oberrand, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 60,—
4277 10 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück, tiefst gepr. Pfenninger, sowie etwas erhöht Jäschke-Lantelme (leicht verfärbt), Mi. 160,— . . . . . . 3I ] 45,—
4278 10 u. 20 Pfg diagonaler Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . 3I,4I  * 45,—
4279P 20 Pfg., diagonaler Aufdruck, postfr. Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 60,—
4280P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt PONAPE 26/8 01, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . 4I # 50,—
4281FP 25 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt “PONAPE 8/12 00", sign. Gebr. Senf / Leipzig und

Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 900,—

4282FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP (doppelt signiert), Mi. 800.-. . . . . . . . . . 6I  * 200,—
4283FP 50 Pfg Diagonalaufdruck# gepr. Dr. Lantelme BPP und Attest Hartung “...gestempelt ”YAP 6/3/01" ... Die Marke ist farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I # 450,—

4284P 50 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück mit vollem Stempel PONAPE 27/6 00, etwas erhöht dopp. gepr. Bothe BPP (ein stumpfer Zahn un-
ten?!), Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 250,—

4285 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “Karolinen”, tadellos postfrisch, 3 Werte vom Eckrand (im Rand Falzrest), Mi. 550.- - ex
Sammlung  Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 II  ** 230,—

4286 3 Pf. Steilaufdruck mit “Bruch in der Bandrolle” tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ungebraucht mit Originalgummi, ein-
wandfrei”, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II PF I  * 40,—

4287P 10 Pf. Steilaufdruck, UV gelblichorange, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, Fotobefund Dr. Lantelme BPP: “in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc  * 80,—

4288P 10 Pf. Steilaufdruck, UV gelblichorange, tadellos ideal zentrisch gestempelt “PONAPE 8/12 00", Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: ”in feh-
lerfreier Erhaltung." Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc # 100,—

4289 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa # 25,—
4290P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 60,—
4291 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 30,—
4292 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Pfenninger, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
4293FP 5 Mark Kaiseryacht ohne Wz., linkes Randstück (angefaltet), tadellos postfrisch, Marke unsigniert, im Rand signiert Gentzsch, Mi. 600.- - ex

Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 220,—

4294P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
4295 10 Pf. halbiert, linke Hälfte a.], gepr. Fischer, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9H ] 25,—
4296 10 Pf. halbiert, rechte Hälfte a.], Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9H ] 25,—
4297P 5 Mark in Type IA * Befund Jäschke-Lantelme “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA  * 100,—
4298 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 70,—

Karolinen Ganzsachen
4299 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachen-Antwortdoppelkarte ohne Wasserzeichen und Druckdatum, ungebraucht, Mi. 225,- . . . . . . . P6  * 60,—

Karolinen Stempel
4300 ANGAUR PALAU-INSELN 7.2 14, klar auf Briefstück Oberrandstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
4301 TRUK 18/11 13, klar auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
4302P YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 130,—
4303 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b 26/1 11, zentrisch und klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
4304 DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, violetter Teilstpl. auf 5 Pf. Schiffszeichnung, min. erhöht gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
4305 DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . 8 ] 35,—
4306 DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b schwarz auf 20 Pf. bzw. violett auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10 # 40,—

Kiautschou - Vorläufer
4307P 3 Pf. hellocker, klar gest. Vorläufer, schwacher waager. Bug, etwas erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, seltene Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . V1IIe # 150,—
4308 3 Pf. Krone/Adler hellockerbraun, steiler Aufdruck, gest. TSINTAU 27/3 99 (Arge Type 4), gepr. Jäschke-L. BPP, Dr.Steuer 60,- . . . . . . . . . V1IIb # 20,—
4309P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit auf dieser Marke sehr seltenem K1 “TSINTAU CHINA *a 29.9.98" (Steu-

er-Handbuch 30x!), siehe auch Foto! (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 150,—

4310 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU ** 21.8.99, ca. 75,- . . . . . . . . . . V2I ] 30,—
4311 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück (Faltspur) mit fast komplettem K1 “TSINTANFORT 12.3.98,

doppelt signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3Ia ] 40,—

4312P Mitläufer, 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, steiler Aufdruck, gest. 9/3 01, min. erhöht gepr. Jäschke-L., Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 40,—
4313P Mitläufer, 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, steiler Aufdruck, gest. ? 01, gepr. R.F.Steuer, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 70,—
4314P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, steiler Aufdruck, gest. TSINGTAU 14/2 00 (Arge Type 7), Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4II # 90,—
4315 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Stempeldatum aus 1900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 40,—
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4316 Mitläufer, 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, steiler Aufdruck, auf Briefstück TSINGTAU a 23/2 01 (Arge Type 8), gepr. Dr.Steuer, Mi. 100,- M5IIa ] 35,—
4317 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrölichbraun, steiler Aufdruck, gest., gepr. Jäschke-L BPP:, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 35,—
4318FP 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos gestempelt mit Plattenfehler “I” von Reichspost rechts abgebrochen, dopp. tiefst gepr. Jäsch-

ke-Lantelme BPP. Als Kiautschou-Vorläufer nicht im Michel, bei China 5I mit 800.- notiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V5Ib PF # 200,—

4319P 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck, gest. TSINTANFORT 9/5 98 (aptiert), gepr. Jäschke-L BPP, Dr. Steuer 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 50,—
4320P 2 Mark dunkelrotkarmin, klar gest. T(SINTAU) KIAUTSCHOU 24 11 99, sign. Pauligk (einige minimal stumpfe Zähnchen ordnungshalber er-

wähnt), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 120,—

4321 5 Pf. Krone/Adler opalgrün Einzelfrankatur auf Ansichtskarte Artillerie-Lager von TSINTAU 1/12 99 (Arge Type 5) nach Gersdorf mit Ank.stpl.,
Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c [ 75,—

4322 10 Pf. auf] TSINTAU KIAUTSCHOU (Steuer 3x), gepr. R.F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 45,—
4323 10 Pf. Krone/Adler auf Brief TSINTAU KIAUTSCHOU *a (Steuer 3x) nach Donaueschingen mit AK, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d [ 75,—
4324P 2 M. dunkelrotkarmin mit EKr. “TSINGTAU 21/12 00" (mit 2 Sternen), Zahnfehler, gepr. Jäschke-L. BPP, (Steuer 2 mal). . . . . . . . . . . . . . . V37e # 220,—
4325P 5 Pfg opalgrün, senkr. Paar mit drei Abschlägen “TSINGTAU / KIAUTSCHOU 16/4 00" auf Briefstück, etwas stockig und eine Marke Zahnfeh-

ler, Steuer 5-fach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46c  SB 170,—

4326P 20 Pfg violettultramarin mit EKr. “TSINTANFORT / MARINEFELDPOST 26.1" (ohne Jahreszahl) auf Briefstück, Steuer 4-fach . . . . . . . . . . . V48d ] 200,—

Kiautschou
4327FP 5 Pfg. auf 10 Pf Diagonalaufdruck ohne Blaustrich tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP mit handschriftlichem Zusatz “1Ia”, wie sie früher

im Michel stand. Seltene Marke! Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IFII  * 250,—

4328FP 5 Pfg a. 10 Pfg lebhaftlilarot, steiler Aufdruck, alte Wertangabe blau durchgestrichen, Überdruck in seltener Type 5 a “wie Type
5, jedoch g von Pfg. beschädigt”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2013) “...farb-
frisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Die Überdruck-Type 5 a kommt im Halbogen nur je
einmal vor (Feld 41 bzw. 91).” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IITy.5a  * 400,—

4329P 3 - 80 Pf. Kaiserjacht je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberen Falzresten, Fotoattest
Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/13 SP  * 300,—

4330P 3 Pf - 5 Mark Kaiserjacht je mit Aufdruck “Specimen” komplett tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “... in jeder Bezie-
hung echt und einwandfrei. Die Marken haben vollen Originalgummi mit Falzspuren (20 und 40 Pf. sind postfrisch).” Einschließ-
lich der Markwerte komplette Specimen-Sätze der Kolonien sind selten! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/17 SP  * 600,—

4331 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Kilian, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
4332 80 Pf. Kaiserjacht tadellos postrfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Rand  ** 35,—
4333 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
4334P 2 M. Kaiseryacht, postfr., tadellose Erhaltung, signiert R Steuer BPP, Mi 250 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 100,—
4335 2 Mark blau tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 30,—
4336 3 M. postfr. aus der rechten oberen Bogenecke, in Rand Falzspur, Mi. 250 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 100,—
4337P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 275,—
4338P 5 Mark tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimaler Falzspur, nahezu postfrisch wirkend, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . 17  * 80,—
4339P 5 Mark Kaiserjacht tadellos# Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, Mi.

800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 # 275,—

4340 1/2 Dollar rot tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
4341P 1/2 D. postfr., tadellos, Mi 200 ,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B  ** 80,—
4342 1/2 Dollar rot tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B # 35,—
4343FP 1/2 Dollar Kaiseryacht, linke untere Bogenecke auf R-Brief von “TSINGTAU 4/12 06" nach Berlin ohne Ank.-Stempel, gepr. Pauligk . . . . . 24B [ 180,—
4344FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, ** gepr. Pfenniger, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  ** 1000,—
4345FP 1 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos #, Attest R.F. Steuer BPP, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A # 750,—
4346FP 2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen in B-Zähnung tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, gepr.

Bothe BPP, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27B  * 850,—

4347 4 und 20 C. Schiffszeichnung mit Firmenlochung D A B (Deutsch-Asiatische Bank), einzig bekannte Firmenlochung aus den Deutschen Kolo-
nien, gest., dazu 3 Chinamarken gelocht aus der Bankfiliale in Shanghai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,32 # 30,—

4348 40 C. Schiffszeichnung mit Firmenlochung D A B (Deutsch-Asiatische Bank) auf Briefstück TSINGTAU a 21 5 08, einzig bekannte Firmenlo-
chung aus den Deutschen Kolonien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 ] 50,—

4349 1/2 Dollar in Type IA tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA ] 30,—
4350 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU c

22.12.12, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA(2) # 50,—

4351P 1 1/2 Dollar tadellos #, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa # 110,—
4352FP 1 1/2 Dollar Kaiseryacht, Kriegsdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIA  ** 150,—
4353 2 1/2 Dollar in Type IA tadellos ** gepr. Steuer BPP, linker unterer Eckrand, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 140,—
4354 2 1/2 D. Kaiseryacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 960.- . . 37IIB (8)  ** 400,—

Kiautschou Ganzsachen
4355 2 Cents Ganzsache tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P11  * 25,—

Kiautschou Stempel
4356 KAUMI 27/12 09, klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
4357 LITSUN 12 11 05 klar und zentrisch auf 25 Pf. und MECKLENBURGHAUS Teilstempel auf 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,29 # 30,—
4358 MECKLENBURGHAUS Teilstempel und SYFANG 6 11 07 zentrisch, je auf 4 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,20 # 30,—
4359 (SCH)ATSYKOU 17 6 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 40,—
4360 SYFANG 3.12 06, klar und zentrisch auf Briefstück 20 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
4361 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 15.12.13, klar und komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 29 und Schweizer Portomarke mit Stempel aus Basel,

stärke Bugspur durch Stempel gehend, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 50,—

4362 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 28.4.13, klarer, fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, si-
gniert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 ] 45,—

4363 TAITUNGTSCHEN, kpl. Stempel vom 22.2.13, auf 2 C, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,—
4364 TAPUTUR 27 10 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 30,—
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4365 TSANGKOU 23/8 01, klar auf Briefstück Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) ] 30,—
4366 TSINGTAU 6 9 06 (Arge Type 10 b mit aptiertem a), je auf Briefstück mit 4 Stück 1 C. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) ] 135,—
4367 TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 10.1.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 24 B (unten rechts mit kurzem Zahn) . . . . . . . . 24B ] 30,—
4368 TSINGTAU a 5/12 05, Arge Type 10 a, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 35,—
4369 TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 2 22.9.09, recht klar auf bedarfsgebrauchter 2 C. Ganzsachenkarte mit Text und Datierung “Fangt-

se..” nach Deutschland, Pracht (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4370 TSINTANFORT 21.3.98, komplett und recht klar auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck (alter Ausruf 50) . V3I ] 35,—
4371 TSINTANFORT 24.4.98, klarer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, signiert Wittmann . . . . V2I ] 40,—
4372 TSINTANFORT 28/3 98 (aptiert) auf Briefstück senkr. Paar China 5 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck (obere Marke Bug). . . . . . . . . . . . V2I(2) ] 35,—
4373P TSINTAU CHINA ** 20.5.98, klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine -GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . MSP1 [ 100,—
4374 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frank-

furt/M, 3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V 3I [ 250,—

4375 TSINTAU CHINA a 15 4 99 (Arge Type 4) zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck China und anhängendem Zwischen-
steg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 3II ] 150,—

4376 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 12.3.98, klar auf fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, fei-
nes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2I ] 50,—

4377 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26/1 98 auf Briefstück (rund geschnitten) China 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck. . . . . . . . . . . V3I ] 30,—
4378 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26/1 98 auf Briefstück China 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3I ] 30,—
4379 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 21.5.12, 3x recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4x 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, feines

Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4) ] 50,—

4380 MARINE-SCHIFFSPOST No. 1 10 6 99, klar auf großem Briefstück mit senkrechtem Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d(2) ] 30,—
4381FP MSP No. 4 16.1.98 (SMS Irene), klar als Entwerter auf 10 Pfg. Marine-Ganzsachenkarte mit viel Text vom Sohn des Vize-Admirals von Diede-

richs (Chef des Ostasiengeschwaders) an seine Mutter in Berlin mit Ankunftsstempel, datiert Tsingtau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MSP1 [ 250,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
4382 BANDO: 1917, 3 S. rosa auf Brief vom 28.11. in das Lager mit vorderseitigem Abschlag des Lagerstempel, in dieser Form nicht häufig! (alter

Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4383 KURUME (Barackenlager) 1916, Empfangsbestätigung für ein Paket in hsl. Ausführung mit Tagesstempel vom 15.3., Leitstempel und rück-
seitigem Lagerstempel “A” nach Tienstin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4384 MATZUYAMA 1916, KGF-Brief aus HANNOVER 24.10. mit dt. Zensur in das Lager mit Lagerstempel und rückseitig mit Siegelmarke (rechts
Mängel) des Vizefeldwebels Kleemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

4385 NARASHINO 1915, KGF-Postkarte aus Kobe mit undeutlichem Stempel vom 3.1. in das Lager mit Einzelstempel Kenetsuzumi, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

Marianen
4386FP 3 Pf Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt SAIPAN 21/11/99 (Sorte I), tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 2400,— . . . 1I # 750,—
4387P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 60,—
4388 20 Pfg violettultramarin, diagonaler Aufdruck, sauber ungebraucht, Kabinett, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 50,—
4389FP 50 Pf Diagonalaufdruck mit zentrischem Stempel SAIPAN mit Falz auf dazugehörigem Briefstück montiert. Briefstück und Marke

haben eine leichte, unscheinbare Bugspur, ansonsten tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 500,—

4390FP 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “Marianen”, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 II  ** 250,—
4391P 3 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch mit Bruch der Bandrolle, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 500,—. . . . . . 1II/I  ** 150,—
4392 3 Pf. Steilaufdruck linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIER  ** 20,—
4393 5 Pf. Steilaufdruck, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIER  ** 25,—
4394 10 Pf. Steilaufdruck linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIaER  ** 30,—
4395P 10 Pf. Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . 3IIb  ** 130,—
4396P 10 Pf. UV hellzinnober tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 75,—
4397P 10 Pf. Steilaufdruck, UV gelblichorange tadellos ungebraucht mit nur winziger Falzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ungebraucht mit Origi-

nalgummi, einwandfrei.” Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc  * 90,—

4398FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke (kleine dünne Stelle im Bogenrand), unsigniert, Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen Eckrandviererblock): “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700,—. .

4I ER  ** 225,—

4399FP 25 Pf. Aufdruck Kopf stehend * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung” Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIK  * 800,—

4400P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 70,—
4401 50 Pf. Steilaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 30,—
4402 50 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt (Sorte II), Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 35,—
4403 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
4404 2 Mark blau tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
4405 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Gebr. Senf/Leipzig, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
4406FP 5 Mark Kaiseryacht ohne Wz., Eckrand oben links, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 500.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . 19  ** 200,—
4407P 5 Mark Kaiserjacht gestempelt, minimal (1 mm) erhöht gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 120,—
4408FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt SAIPAN 12/3 .., Fotobefund Dr. Hartung: “echt, gestempelt, einwandfrei”, Mi. 600,—. . . . . . . . . . 19 # 190,—
4409P 5 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 120,—
4410 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos ** Eckrand rechts unten, 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 95,—

Marshall-Inseln - Vorläufer
4411P 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 9.10.94", etwas fleckig, sonst

einwandfrei, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48b(2) ] 120,—

4412 20 Pf. senkr. Viererstreifen, ein verwackelter Abschlag und zwei Teilstempel auf Leinenbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(4) ] 75,—
4413P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, 2 Stück mit 2 Stempeln “JALUIT 1.8.97" auf Briefstück, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 300,—
4414FP 5 Pfg opalgrün (senkr. Paar) und 10 Pfg mittelrot (senkr. Paar) auf Ganzsachenumschlag 10 Pfg von “JALUIT 9.10.94" nach

Hannover mit Transitstempel von MANILA und Ank.-Stempel, die 10 Pfg in dieser Farbnuance wurde offiziell nicht nach Jaluit
geliefert, Fotoattest Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c,V47c,VU1
3B [

1800,—

Marshall-Inseln
4415FP 3 Pf. hellockerbraun mit schrägem Aufdruck “Marschall-Inseln” tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt

“JALUIT/MARSCHALL-INSELN 10/11 99", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung." Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia ] 900,—

4416P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe mit dem 2. Stempel “sh” a.], gepr. Steuer BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 75,—
4417 10 Pfg Aufdruck “sch”, senkr. Paar, tadellos ungebraucht, sign., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I(2)  * 30,—
4418 20 Pfg “sch”-Aufdruck, Jaluiter Ausgabe, Luxus-Briefstück mit vollem, auf dieser Marke besserem 2. Stempel “JALUIT MASHALL INSELN”,

gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I ] 60,—

138

Marianen

23

Abbildungen

452345134502 451045004490 4492 4499

4474

4479 4481 4485 4486 4487 44884501

4442

4443 4454 4455 4462

4411

4425 4427 4431 4432 4433 44344407

44094391 4395 4396 4397 4400

43874339 43414334 4337

4329 4330

4314 4319 4320 43244312 43134297

4351 428442684250 4253 4258

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

138



4365 TSANGKOU 23/8 01, klar auf Briefstück Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) ] 30,—
4366 TSINGTAU 6 9 06 (Arge Type 10 b mit aptiertem a), je auf Briefstück mit 4 Stück 1 C. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) ] 135,—
4367 TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 10.1.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 24 B (unten rechts mit kurzem Zahn) . . . . . . . . 24B ] 30,—
4368 TSINGTAU a 5/12 05, Arge Type 10 a, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 35,—
4369 TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 2 22.9.09, recht klar auf bedarfsgebrauchter 2 C. Ganzsachenkarte mit Text und Datierung “Fangt-

se..” nach Deutschland, Pracht (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4370 TSINTANFORT 21.3.98, komplett und recht klar auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck (alter Ausruf 50) . V3I ] 35,—
4371 TSINTANFORT 24.4.98, klarer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, signiert Wittmann . . . . V2I ] 40,—
4372 TSINTANFORT 28/3 98 (aptiert) auf Briefstück senkr. Paar China 5 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck (obere Marke Bug). . . . . . . . . . . . V2I(2) ] 35,—
4373P TSINTAU CHINA ** 20.5.98, klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine -GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . MSP1 [ 100,—
4374 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frank-

furt/M, 3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V 3I [ 250,—

4375 TSINTAU CHINA a 15 4 99 (Arge Type 4) zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck China und anhängendem Zwischen-
steg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 3II ] 150,—

4376 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 12.3.98, klar auf fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, fei-
nes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2I ] 50,—

4377 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26/1 98 auf Briefstück (rund geschnitten) China 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck. . . . . . . . . . . V3I ] 30,—
4378 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26/1 98 auf Briefstück China 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3I ] 30,—
4379 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 21.5.12, 3x recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4x 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, feines

Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4) ] 50,—

4380 MARINE-SCHIFFSPOST No. 1 10 6 99, klar auf großem Briefstück mit senkrechtem Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d(2) ] 30,—
4381FP MSP No. 4 16.1.98 (SMS Irene), klar als Entwerter auf 10 Pfg. Marine-Ganzsachenkarte mit viel Text vom Sohn des Vize-Admirals von Diede-

richs (Chef des Ostasiengeschwaders) an seine Mutter in Berlin mit Ankunftsstempel, datiert Tsingtau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MSP1 [ 250,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
4382 BANDO: 1917, 3 S. rosa auf Brief vom 28.11. in das Lager mit vorderseitigem Abschlag des Lagerstempel, in dieser Form nicht häufig! (alter

Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4383 KURUME (Barackenlager) 1916, Empfangsbestätigung für ein Paket in hsl. Ausführung mit Tagesstempel vom 15.3., Leitstempel und rück-
seitigem Lagerstempel “A” nach Tienstin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4384 MATZUYAMA 1916, KGF-Brief aus HANNOVER 24.10. mit dt. Zensur in das Lager mit Lagerstempel und rückseitig mit Siegelmarke (rechts
Mängel) des Vizefeldwebels Kleemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

4385 NARASHINO 1915, KGF-Postkarte aus Kobe mit undeutlichem Stempel vom 3.1. in das Lager mit Einzelstempel Kenetsuzumi, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

Marianen
4386FP 3 Pf Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt SAIPAN 21/11/99 (Sorte I), tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 2400,— . . . 1I # 750,—
4387P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 60,—
4388 20 Pfg violettultramarin, diagonaler Aufdruck, sauber ungebraucht, Kabinett, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 50,—
4389FP 50 Pf Diagonalaufdruck mit zentrischem Stempel SAIPAN mit Falz auf dazugehörigem Briefstück montiert. Briefstück und Marke

haben eine leichte, unscheinbare Bugspur, ansonsten tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 500,—

4390FP 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “Marianen”, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 II  ** 250,—
4391P 3 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch mit Bruch der Bandrolle, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 500,—. . . . . . 1II/I  ** 150,—
4392 3 Pf. Steilaufdruck linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIER  ** 20,—
4393 5 Pf. Steilaufdruck, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIER  ** 25,—
4394 10 Pf. Steilaufdruck linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIaER  ** 30,—
4395P 10 Pf. Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . 3IIb  ** 130,—
4396P 10 Pf. UV hellzinnober tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 75,—
4397P 10 Pf. Steilaufdruck, UV gelblichorange tadellos ungebraucht mit nur winziger Falzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ungebraucht mit Origi-

nalgummi, einwandfrei.” Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc  * 90,—

4398FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke (kleine dünne Stelle im Bogenrand), unsigniert, Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen Eckrandviererblock): “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700,—. .

4I ER  ** 225,—

4399FP 25 Pf. Aufdruck Kopf stehend * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung” Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIK  * 800,—

4400P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 70,—
4401 50 Pf. Steilaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 30,—
4402 50 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt (Sorte II), Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 35,—
4403 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
4404 2 Mark blau tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
4405 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Gebr. Senf/Leipzig, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
4406FP 5 Mark Kaiseryacht ohne Wz., Eckrand oben links, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 500.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . 19  ** 200,—
4407P 5 Mark Kaiserjacht gestempelt, minimal (1 mm) erhöht gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 120,—
4408FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt SAIPAN 12/3 .., Fotobefund Dr. Hartung: “echt, gestempelt, einwandfrei”, Mi. 600,—. . . . . . . . . . 19 # 190,—
4409P 5 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 120,—
4410 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos ** Eckrand rechts unten, 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 95,—

Marshall-Inseln - Vorläufer
4411P 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 9.10.94", etwas fleckig, sonst

einwandfrei, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48b(2) ] 120,—

4412 20 Pf. senkr. Viererstreifen, ein verwackelter Abschlag und zwei Teilstempel auf Leinenbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(4) ] 75,—
4413P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, 2 Stück mit 2 Stempeln “JALUIT 1.8.97" auf Briefstück, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 300,—
4414FP 5 Pfg opalgrün (senkr. Paar) und 10 Pfg mittelrot (senkr. Paar) auf Ganzsachenumschlag 10 Pfg von “JALUIT 9.10.94" nach

Hannover mit Transitstempel von MANILA und Ank.-Stempel, die 10 Pfg in dieser Farbnuance wurde offiziell nicht nach Jaluit
geliefert, Fotoattest Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c,V47c,VU1
3B [

1800,—

Marshall-Inseln
4415FP 3 Pf. hellockerbraun mit schrägem Aufdruck “Marschall-Inseln” tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt

“JALUIT/MARSCHALL-INSELN 10/11 99", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung." Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia ] 900,—

4416P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe mit dem 2. Stempel “sh” a.], gepr. Steuer BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 75,—
4417 10 Pfg Aufdruck “sch”, senkr. Paar, tadellos ungebraucht, sign., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I(2)  * 30,—
4418 20 Pfg “sch”-Aufdruck, Jaluiter Ausgabe, Luxus-Briefstück mit vollem, auf dieser Marke besserem 2. Stempel “JALUIT MASHALL INSELN”,

gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I ] 60,—
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4419P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe im Viererblock tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IVbl.  * 170,—
4420 3 Pf. Berliner Ausgabe ungebraucht mit Neugummi, Mi. 160,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  NG 35,—
4421FP 3 Pf. Berner Ausgabe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,

gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  * 300,—

4422FP 3 Pf. hellockerbraun mit schrägem Aufdruck “Marschall-Inseln” tadellos postfrisch, laut Fotoattest Steuer zur “Berliner
Urdruckausgabe” gehörend, gepr. Gentzsch und Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “Sie ist tadellos postfrisch ohne Falz oder
Falzspur und von einwandfreier Qualität.” In dieser Top-Erhaltung sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  ** 1200,—

4423FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gebraucht mit dem ersten Stempel “JALUIT MARSCHALL-INSELN 31/3 00", Fotoattest Dr.
Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II # 350,—

4424FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  ** 180,—
4425P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt JALUIT 10 7 00 (Sorte II), Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 280,— . . . . . . . . . 2II # 100,—
4426FP 10 Pf. Berliner Ausgabe, UV hellzinnober, tadellos gestempelt “JALUIT 2/12 00 MARSHALL-INSELN”, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:

“farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb # 175,—

4427P 10 Pf. Berliner Ausgabe , UV hellzinnober, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ungebraucht mit Originalgummi, einwandfrei”,
Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIb  * 80,—

4428 20 u. 50 Pfg Aufdruck “sch”, Berliner Ausgabe, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . 4II,6II  * 55,—
4429P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ** Eckrand rechts oben, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 275,—
4430FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos zentrisch gestempelt “JALUIT 16/7 00" (Sorte II), Fotobefund Dr. Hartung: ”echt, gestempelt, einwandfrei",

Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II # 180,—

4431P 3-50 Pfg. Aufdruckausgabe, kpl. postfr., 50 Pfg. gepr. Bothe BPP, im Michel vollkommen unterbewerteter Satz! Zuschlag in unser 109. Auk-
tion: 290 EUR !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/12  ** 180,—

4432P 3 Pf. lebhaftorangebraun * min. dünn, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 65,—
4433P 3 Pfg lebhaftorangebraun, Aufdruck “sh”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  * 100,—

4434P 10 Pf. UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und winziger Erstfalzspur, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . 9b  * 60,—
4435P 10 Pfg lilarot und 20 Pfg violettultramarin auf portogerechtem R-Brief von JALUIT 2/2 01 nach Nürnberg mit Ank.-Stempel, die 10 Pfg. -Mar-

ke hat Mängel ist in dieser Farbe im Michel auf  Brief nicht bekannt, gepr. Bothe BPP und Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b,10 [ 280,—

4436 20 Pf Eckrand links unten tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ER  ** 25,—
4437 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
4438P 50 Pfg auf R-Brief von JALUIT 27/10 00 nach Wiesbaden mit Ank.-Stempel, u. a. gepr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 100,—
4439 1 Mark Kaiseryacht im kpl. Schalterbogen zu 20 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Bogen  ** 150,—
4440 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 35,—
4441 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 50,—
4442P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
4443P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 200,—
4444 3 Pf, senkrechtes Randpaar ** mit HAN 2321.19, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26HAN  ** 35,—
4445 5 Mark in Type BII tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BII  * 35,—

Marshall-Inseln Stempel
4446 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b, 25/7 07, klar auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 35,—

Samoa - Vorläufer
4447 20 Pfg dunkelultramarin im Pracht-Viererblock auf Bedarfsbriefstück, unten leichte Randklebung und etwas Patina, signiert R. Steuer BPP V42c(4) ] 150,—
4448 20 Pf. zwei Stück mit einem Stempel APIA ohne Segment (Steuer 6x) a.], gepr. R.F. Steuer BPP, ein Wert Zf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 35,—
4449 20 Pf. Krone/Adler blau, senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 35,—
4450 50 Pf. Krone/Adler lebhaftbräunlichrot, 4er-Block und senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6), Mi. 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . V50d(6) ] 110,—
4451FP 20 Pfg mittelultramarin gest. APIA DEUTSCHE POSTDAMPFSCHIFFSAGENTUR 6/4 87 auf Brief nach Cannstatt, rücks. hds.

Vermerk “Ab von Samoa 6/4. 87 per Lübeck” sowie ein Abdruck eines Reichsadlersiegels in blauer Farbe, senkr interessanter
und seltener Bele in bemerkenswerter guter Bedarfserhaltung, Fotoattest Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42b [ 2400,—

4452FP 10 Pfg lebhaftlilarot, rot quarzend (Urmarke DR Mi.-Nr. 47db), mit DKr “APIA 21.2.01" (Schweizer Stempel) auf Briefstück, tadellos ,Fotobe-
fund Jäschke-L. BPP, Steuer 20-fach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47d ] 200,—

Samoa
4453 10 Pf. rot, UV gelblichorange tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur, Fotobefundkopie Jäschke-Lantelme (für ehemalige Paar): “in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 70,—

4454P 10 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 75,—
4455P 25 Pf tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 65,—
4456 25 Pf. dunkelorange tadellos auf], gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
4457 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
4458 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
4459 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
4460 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 65,—
4461P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 230,—
4462P 5 Mark Kaiserjacht tadellos # gepr. Bothe, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
4463 3 Pf., waagerechtes Unterrandpaar mit HAN 5745.18 **, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20HAN  ** 30,—
4464 3 Pfg Kaiseryacht, Kriegsdruck, waager. Paar mit links anhängendem Leerfeld in Markengröße, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L.

BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20L  ** 90,—

Samoa Ganzsachen
4465 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte von APIA KDPA 8/7 99 nach Oppeln (Empfänger überstempelt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP25 [ 25,—

Samoa Stempel
4466 APIA 15 10 04 (Arge Type 7), klar und zentrisch auf Streifband mit Einzelfrankatur 3 Pf. Schiffszeichnung nach Radebeul. . . . . . . . . . . . . 7 50,—
4467 FAGAMALO 4/5 08, ideal klar und zentrisch auf Briefstück Unterrandstück 40 Pf. Schiffszeichnung mit Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—
4468 FAGAMALO 4/5 08, klar und zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
4469 MULIFANUA 21/6 07, klar auf Briefstück Oberrandsstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
4470 SALAILUA 14/10 07, klar und zentrisch auf Briefstück Paar 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 30,—
4471 SALELAVALU 16/3 05. klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung (Eckzahnbug, Brfst. etwas ergänzt), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 30,—
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4419P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe im Viererblock tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IVbl.  * 170,—
4420 3 Pf. Berliner Ausgabe ungebraucht mit Neugummi, Mi. 160,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  NG 35,—
4421FP 3 Pf. Berner Ausgabe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,

gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  * 300,—

4422FP 3 Pf. hellockerbraun mit schrägem Aufdruck “Marschall-Inseln” tadellos postfrisch, laut Fotoattest Steuer zur “Berliner
Urdruckausgabe” gehörend, gepr. Gentzsch und Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “Sie ist tadellos postfrisch ohne Falz oder
Falzspur und von einwandfreier Qualität.” In dieser Top-Erhaltung sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  ** 1200,—

4423FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gebraucht mit dem ersten Stempel “JALUIT MARSCHALL-INSELN 31/3 00", Fotoattest Dr.
Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II # 350,—

4424FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  ** 180,—
4425P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt JALUIT 10 7 00 (Sorte II), Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 280,— . . . . . . . . . 2II # 100,—
4426FP 10 Pf. Berliner Ausgabe, UV hellzinnober, tadellos gestempelt “JALUIT 2/12 00 MARSHALL-INSELN”, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:

“farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb # 175,—

4427P 10 Pf. Berliner Ausgabe , UV hellzinnober, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ungebraucht mit Originalgummi, einwandfrei”,
Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIb  * 80,—

4428 20 u. 50 Pfg Aufdruck “sch”, Berliner Ausgabe, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . 4II,6II  * 55,—
4429P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ** Eckrand rechts oben, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 275,—
4430FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos zentrisch gestempelt “JALUIT 16/7 00" (Sorte II), Fotobefund Dr. Hartung: ”echt, gestempelt, einwandfrei",

Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II # 180,—

4431P 3-50 Pfg. Aufdruckausgabe, kpl. postfr., 50 Pfg. gepr. Bothe BPP, im Michel vollkommen unterbewerteter Satz! Zuschlag in unser 109. Auk-
tion: 290 EUR !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/12  ** 180,—

4432P 3 Pf. lebhaftorangebraun * min. dünn, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 65,—
4433P 3 Pfg lebhaftorangebraun, Aufdruck “sh”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  * 100,—

4434P 10 Pf. UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und winziger Erstfalzspur, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . 9b  * 60,—
4435P 10 Pfg lilarot und 20 Pfg violettultramarin auf portogerechtem R-Brief von JALUIT 2/2 01 nach Nürnberg mit Ank.-Stempel, die 10 Pfg. -Mar-

ke hat Mängel ist in dieser Farbe im Michel auf  Brief nicht bekannt, gepr. Bothe BPP und Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b,10 [ 280,—

4436 20 Pf Eckrand links unten tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ER  ** 25,—
4437 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
4438P 50 Pfg auf R-Brief von JALUIT 27/10 00 nach Wiesbaden mit Ank.-Stempel, u. a. gepr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 100,—
4439 1 Mark Kaiseryacht im kpl. Schalterbogen zu 20 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Bogen  ** 150,—
4440 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 35,—
4441 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 50,—
4442P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
4443P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 200,—
4444 3 Pf, senkrechtes Randpaar ** mit HAN 2321.19, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26HAN  ** 35,—
4445 5 Mark in Type BII tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BII  * 35,—

Marshall-Inseln Stempel
4446 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b, 25/7 07, klar auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 35,—

Samoa - Vorläufer
4447 20 Pfg dunkelultramarin im Pracht-Viererblock auf Bedarfsbriefstück, unten leichte Randklebung und etwas Patina, signiert R. Steuer BPP V42c(4) ] 150,—
4448 20 Pf. zwei Stück mit einem Stempel APIA ohne Segment (Steuer 6x) a.], gepr. R.F. Steuer BPP, ein Wert Zf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 35,—
4449 20 Pf. Krone/Adler blau, senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 35,—
4450 50 Pf. Krone/Adler lebhaftbräunlichrot, 4er-Block und senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6), Mi. 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . V50d(6) ] 110,—
4451FP 20 Pfg mittelultramarin gest. APIA DEUTSCHE POSTDAMPFSCHIFFSAGENTUR 6/4 87 auf Brief nach Cannstatt, rücks. hds.

Vermerk “Ab von Samoa 6/4. 87 per Lübeck” sowie ein Abdruck eines Reichsadlersiegels in blauer Farbe, senkr interessanter
und seltener Bele in bemerkenswerter guter Bedarfserhaltung, Fotoattest Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42b [ 2400,—

4452FP 10 Pfg lebhaftlilarot, rot quarzend (Urmarke DR Mi.-Nr. 47db), mit DKr “APIA 21.2.01" (Schweizer Stempel) auf Briefstück, tadellos ,Fotobe-
fund Jäschke-L. BPP, Steuer 20-fach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47d ] 200,—

Samoa
4453 10 Pf. rot, UV gelblichorange tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur, Fotobefundkopie Jäschke-Lantelme (für ehemalige Paar): “in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 70,—

4454P 10 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 75,—
4455P 25 Pf tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 65,—
4456 25 Pf. dunkelorange tadellos auf], gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
4457 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
4458 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
4459 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
4460 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 65,—
4461P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 230,—
4462P 5 Mark Kaiserjacht tadellos # gepr. Bothe, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
4463 3 Pf., waagerechtes Unterrandpaar mit HAN 5745.18 **, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20HAN  ** 30,—
4464 3 Pfg Kaiseryacht, Kriegsdruck, waager. Paar mit links anhängendem Leerfeld in Markengröße, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L.

BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20L  ** 90,—

Samoa Ganzsachen
4465 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte von APIA KDPA 8/7 99 nach Oppeln (Empfänger überstempelt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP25 [ 25,—

Samoa Stempel
4466 APIA 15 10 04 (Arge Type 7), klar und zentrisch auf Streifband mit Einzelfrankatur 3 Pf. Schiffszeichnung nach Radebeul. . . . . . . . . . . . . 7 50,—
4467 FAGAMALO 4/5 08, ideal klar und zentrisch auf Briefstück Unterrandstück 40 Pf. Schiffszeichnung mit Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—
4468 FAGAMALO 4/5 08, klar und zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
4469 MULIFANUA 21/6 07, klar auf Briefstück Oberrandsstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
4470 SALAILUA 14/10 07, klar und zentrisch auf Briefstück Paar 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 30,—
4471 SALELAVALU 16/3 05. klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung (Eckzahnbug, Brfst. etwas ergänzt), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 30,—

140

Samoa - Vorläufer

20

Abbildungen

4141 150,— 4143 350,— 4149 170,—

4233 160,— 4234 120,— 4302 130,—

4373 100,— 4435 280,— 4505 140,—

4438 100,—

4539 80,—

4544 50,—

4545 60,—

4640 50,—

4636 40,—

4654 50,— 4659 100,— 4673 100,—

4727 150,—
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Togo - Vorläufer
4472FP 10 Pfg bräunlichrot mit fast vollständigem Ekr. “LOME 24/5 (94)” auf Leinenbriefstück, sehr schönes und gut erhaltenes Stück

dieser seltenen Marke, Fotoattest R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c ] 600,—

4473 2 Mark auf PA KLEIN-POPO (25 mm), Steuer + 50 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 50,—
4474P 2 Mark dunkelrotkarmin, gestempelt “LOME 30.4.00", geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 35,—
4475 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, ideal klar und zentr. gest. LOME 21 12 96, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
4476FP 10 Pf. Krone/Adler UV leuchtend karminrosa tadellos gestempelt “KLEIN-POPO 12/8 90", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei ge-

zähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. Ein seltener Vorläuferwert!" Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47a # 300,—

4477P Vorläufer 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe (UV leuchtend karminrosa) tadellos zusammen mit 2 mal V46a und mit V48a auf Brief-
stück mit vier Stempelabschlägen “KLEIN-POPO 6/8/90", Fotoattest Dr. Hartung: ”Die 20 Pf. hat rechts leicht stumpfe Zähnung,
ansonsten sind die Marken farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Schöne 3-Farben-Fran-
katur der Vorläufer! Mi. 1325,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a etc. ] 400,—

4478 20 Pfg blau, 2 Stück, auf Brief von “KLEIN-POPO 27.7.95" nach Münster mit Ank.-Stpl., Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48 [ 50,—
4479P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück, si-

gniert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50b ] 150,—

4480 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
4481P 50 Pfg bräunlichrot mit vollem und klarem Stempel “KLEIN-POPO 5/11 90", auf Leinenbriefstück, leichte waagr. Bugandeutung und kleines

Risschen, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50a ] 100,—

Togo
4482FP 3 Pfg hellockerbraun, 25 Pfg dunkelorange und Mitläufer 2 Pfg (diese nur mit Federstrich entwertet) auf portogerechtem R-Brief von LOME

14/8 01 (8 kopfstehend) nach Charlottenburg mit Ank.-Stempel, gepr. Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b,5b,M52 [ 160,—

4483 3 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, Plattenfehler I, tadellos ungebraucht, Mi. bereits 50.- für a-Farbe! . . . . . . . . . . . . 1bI  * 30,—
4484 3 Pf. hellocker # etwas. erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 40,—
4485P 3 Pfg hellocker, tadellos gestempelt “KLEIN POPO 3/6 99", gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 60,—
4486P 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalzrest, Fotobefund Dr. Hartung, Mi. 180,— . 1f  * 60,—
4487P 5 Pf. Berner Ausgabe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Falzspur, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2B  * 140,—
4488P 10 Pf. Berner Ausgabe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Falzspur, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3B  * 140,—
4489P 10 Pf. dunkelrosarot auf]. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 110,—
4490P 10 Pf., UV dunkelrot, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 80,—
4491 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 25,—
4492P 25 Pfg dunkelorange, Plattenfehler II, ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII  * 50,—
4493 50 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
4494 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 25,—
4495 10 Pf.# voller Stempel “KPANDU”, min. erh. gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
4496 40 Pf. ** Unterrandpaar mit Randinschrift “Togo” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 30,—
4497 2 Mark Schiffszeichnung, 2mal sauber gest. LOME 13.7 auf Briefstück, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 35,—
4498 3 Mk. Schiffszeichnung auf Briefstück, ideal zentr. klar gest. LOME TOGOGEBIET 25/8 03, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
4499P 3 Mark mit PF Retusche (Wolke), Stpl. Porto Seguro (Mi. 550) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I # 160,—
4500P 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 180,—
4501P 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Hartung “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Er-

haltung.” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 200,—

4502P 10 Pf. Schiffszeichnung mit Wz., gest. AGOME PALIME 27 1 14, gepr. Bothe BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 40,—

Togo Ganzsachen
4503 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte Frageteil, offenes K in Fußnote, von AGOME PALIME 10 12 03 nach Frankenhausen, zweifelsfreie Verwen-

dung 1903 (auch aus dem Inhalt) lt. Michel erst 1905 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13F [ 100,—

4504 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte mit Rautenwasserzeichen von ANECHO 11 11 09 nach Schwäbisch Hall, zweifelsfreie Verwendung 1909
(auch aus dem Inhalt) lt Michel erst 1910 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P16 [ 100,—

4505P 5 Pfg grün, Privatpostkarte mit Bild und Zusatzfrankatur 25 Pfg dunkelorange als portogerechte R-Karte von LOME 14/8 01 nach Berlin mit
Ank.-Stempel, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP1,5b [ 140,—

Togo Britische Besetzung
4506FP 80 Pf mit Aufdruck Type I tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Holcombe für größere Einheit aus der die Marke stammt,

Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9I  ** 250,—

4507FP Half Penny auf 3 Pf. in Type I tadellos ** Seitenrand, gepr. Kilian, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 375,—
4508FP One Penny auf 5 Pf mit Aufdruck Type I tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Erstfalzspur, Fotoattest British Philatelic

Foundation Expert Committee, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15I  * 140,—

Togo Französische Besetzung
4509FP 05 C auf 3 Pf. - 80 Pf komplett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Falzspuren/-resten, 80 Pf. signiert

Holcombe, Mi. 1344,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/7  * 450,—

4510P 30 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
4511FP 5 Pf. tadellos gestempelter Viererblock mit Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome. Auflage nur 1.000 Stück, Vierer-

blöcke sind sehr selten! Jede Marke tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 1100,—

Togo Stempel
4512P AGBELUVHOE (TOGO) 26 4 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 50 Pfg Kaiserjacht, bis auf einen leichten Stockansatz im Randbereich

keine weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2011), ARGE 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 150,—

4513P AGU 19.11, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 80,—
4514P AGU 26.6 13, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 170,—
4515 ANECHO 11 5 06, KLEIN-POPO 2 8 99, LOME 14 9 03 (Arge Type 1) und TOKPLI 25 6 09, je zentrisch auf 10 Pf. Krone/Adler, 20 Pf. und 2mal

10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,9/10 # 30,—

4516 ASSAHUN 11.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
4517 ASSAHUN 28.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
4518P HO (TOGO) 24.2.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . 8 ] 60,—
4519 HO 25.4 auf 40 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 45,—
4520 HO 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
4521P KETE-KRATSCHI TOGO 3.9., recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 100,—
4522P KPANDU (TOGO) 13.9.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . 10 ] 130,—
4523P KPANDU 21.9.09, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
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Togo - Vorläufer

4524 NOEPE (TOGO) 22.10..., klarer und fast zentrischer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Mansfeld 9 # 35,—
4525 NOEPE (TOGO) 6.10.08, 2x klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit  2x Mi.-Nr. 8, Faltspur zwischen den beiden Marken . . . . . . . 8(2) ] 70,—
4526 NOEPE 21 1 08 klar auf großem Briefstück mit Paar 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 50,—
4527 NUATJÄ 28.1 09, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
4528 NUATYÄ 10 7 07, klar mit übergehendem Blaustrich auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
4529 PORTO SEGURO 24.10 08, 2mal klar auf Briefstück senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 30,—
4530 SOKODE 29 4 13, zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
4531 TOKPLI 4.12 07, blau, klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 45,—
4532 TSEVIE 1 9 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—
4533P TSEWIE 22.10.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
4534P TSEWIE TOGO 4.7.11, klarer Teilabschlag auf Bedarfsbriefstück (etwas knapp geschnitten bzw. Fehlstellen im Rand) mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . 9 ] 80,—

Togo Seepost
4535 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG WESTAFRIKA / XXXII / 13.11.10 auf 20 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
4536 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA L / 16.7.14 auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Eibenstein BPP . . . . . . . . . 7 ] 50,—

Witu-Schutzgebiet
4537 1 Rupie Zwischenstegpaar (*) tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malakote  (*) 55,—
4538FP 16 und 32 Pesa sowie 1 Rupie und die seltene 3 Rupien Malakote tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malakote  (*) 200,—

Schiffspost
4539P “AUS STETTIN PER DAMPFSCHIFF.”, Ra2 glasklar als Entwerter auf 5 Pfg. Krone/Adler-Ganzsachenkarte mit Grußtext nach Dornum mit An-

kunftsstempel, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4540 “AUS.....DAMPFSCHIFF *”, alter aptierter Ra3 als Nebenstempel auf Ansichtskarte aus Helsinki und finn. Frankatur sowie Tagesstempel
“STETTIN 3 23.9.35" als Entwerter nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4541 “AUS.....DAMPFSCHIFF *”, alter aptierter Ra3 als Nebenstempel auf Ansichtskarte aus Helsinki und finn. Frankatur sowie übergehendem Ma-
schinestempel STETTIN 15.8.27 nach Weinheim, Bedarfsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4542 “Aus dem Schiffsbriefkasten”, violetter Ra1 als Nebenstempel auf Ansichtskarte aus Stettin mit 5 Pfg. Krone/Adler nach Misdroy mit Stempel
MISDROY 14.9.99 als Entwerter, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4543 “Schiffchen” Motiv-Stempel als Entwerter auf Firmenbedarfsbrief mit 25 Pfg. Hindenburg nach Helsinki mit nebengesetztem Tagesstempel
HESLINKI 1.II.37, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4544P “Schiffsbrief Paquebot über HAMBURG”, Ra3 in schwarz, 4 klare Abschläge als Entwerter auf Brief mit norweg. Frankatur nach Stettin mit An-
kunftsstempel vom23.9.98, Pracht, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4545P 1894, hds. Absendervermerk und Datierung “.....an Bord S.M.S. Stosch” rückseitig auf 2 C. Ganzsachenkarte aus SANTO DOMINGO
27.12.94 mit viel Bedarfstext nach Hamburg, Absender war ein Kadett der Kaiserlichen Marine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4546 Aus West-Afrika mit Hamburger Dampfer, Ra3 2x nicht komplett auf Bedarfsbriefstück mit 2x 10 Pfg und 20 Pfg, Einschränkungen, siehe
auch Foto im Internet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR41(2),42 [ 40,—

4547 1893, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XI 16.10. (D. Parguassu), etwas undeutlich auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler via Lisboa nach
Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4548 1894-1907, 4 Postkarten/GSK mit verschiedenen Schiffspost-Stempel, dabei 1x BREMEN-NEW YORK und 2x HAMBURG-SÜDAMERIKA, an-
sehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4549 1897, DASP HAMBURG NEW-YORK 13.5.97 d, glasklar auf unfrankierter AK “D. Fürst Bismarck) mit Nachgebühr-Stempel und Taxe ”40"
nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4550 1897, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XVI 4.1.97, klar auf Vordruckbrief (links etwas verkürzt) der Dampfschiffahrtsgesellschaft via Hol-
land nach Halle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4551 1897, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 30.7., 2x recht klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Krone/Adler (jeweils mit Zwischenstegansatz) nach
Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4552 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XVI 6 11 97, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 20
Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR48(3) ] 40,—

4553 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 9 7 05, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem und senkrechtem
Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR47(4) ] 30,—

4554 1908, DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE f 17.10., recht klar auf bedarfsgebrauchter AK aus Gibraltar nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4555 1925-1937, 5 Karten mit diversen Schiffs-Nebenstempeln, dabei Prinzess Juliana und MS Monte Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4556 1929, DSP BREMEN-KANARISCHE INSELN NORDDEUTSCHER LLOYD 24.2, glasklar auf bedarfsgebrauchter AK mit Text . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4557 1935, DASP HAMBURG-NEW YORK 7.8 DEUTSCHLAND H.A.L., Flaggenstempel, 4x klar auf Brief mit u.a. H-Blatt 82 nach Chemnitz, stärkere

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4558 1937, “DEUTSCHE KRIEGSMARINE-SCHIFFSPOST Nr. 8 h 24.3.37", klar auf Dienstpostbrief mit Absenderstempel der Schleswig Holstein
nach Kiel, Umschlag oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Marineschiffspost
4559 “MSP No. 204 25.4.17" (Deutsche Unterseebootsflottille Pola), klar auf Feldpostkarte mit rotem L1 ”Sendet keine Nahrungsmittel" nach Stet-

tin, im Rand etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4560 MSP Nr. 49 28.7.03 (SMS Main), 2x etwas schwach auf entspr. AK mit 5 Pfg Germania nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4561 1927, aptierter Stempel DEUTSCHE MARINE SCHIFFSPOST 12 24.4. auf Karte N. Guinea mit Text, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Bodensee-Schiffspost
4562 “SCHIFFSPOST RSHORN.-LIND. 30 AUG 13", bayrischer Einkreisstempel, klar auf Schweiz MiNr. , als Einzelfrankatur auf color-Ansichtskarte

nach Ungarn. Ein außergewöhnlicher Beleg, Fremdentwertung (entgegen der Vorschrift vom 24.4.1900) und gute Destination! . . . . . . . . .
[ 70,—

GEBIETE 1914-1935

Belgien
4563 3 C bis 2.50 F komplett tadellos postfrisch, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 110,—
4564P 50 C. auf 40 Pf. Germania Friedensdruck, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
4565 2 C auf 2 Pf - 6.25 F auf 5 M komplett tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/25 # 40,—
4566P 3 C a. 3 Pfg ockerbraun, Abstandstype II, gestempelt, tadellos, geprüft Hey BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 35,—
4567 8 C. auf 7 1/2 Pfg rötlichorange, Zw 0,8, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 4440.17 und Aufdruck-HAN 5902.17, postfrisch, min. ange-

trennt, Mi. 1.180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13bIBogen  ** 150,—

4568FP 15 Cent. auf 15 Pfg Germania, b-Farbe, Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16bI ] 90,—
4569P 25 Cent. auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
4570P 50 C. auf 40 Pf. lilarot/schwarz, Zwischenraum 0,8 mm, gestempelt ANTWERPEN, gepr. Hey BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 60,—
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Togo - Vorläufer
4472FP 10 Pfg bräunlichrot mit fast vollständigem Ekr. “LOME 24/5 (94)” auf Leinenbriefstück, sehr schönes und gut erhaltenes Stück

dieser seltenen Marke, Fotoattest R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c ] 600,—

4473 2 Mark auf PA KLEIN-POPO (25 mm), Steuer + 50 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 50,—
4474P 2 Mark dunkelrotkarmin, gestempelt “LOME 30.4.00", geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 35,—
4475 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, ideal klar und zentr. gest. LOME 21 12 96, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
4476FP 10 Pf. Krone/Adler UV leuchtend karminrosa tadellos gestempelt “KLEIN-POPO 12/8 90", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei ge-

zähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. Ein seltener Vorläuferwert!" Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47a # 300,—

4477P Vorläufer 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe (UV leuchtend karminrosa) tadellos zusammen mit 2 mal V46a und mit V48a auf Brief-
stück mit vier Stempelabschlägen “KLEIN-POPO 6/8/90", Fotoattest Dr. Hartung: ”Die 20 Pf. hat rechts leicht stumpfe Zähnung,
ansonsten sind die Marken farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Schöne 3-Farben-Fran-
katur der Vorläufer! Mi. 1325,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a etc. ] 400,—

4478 20 Pfg blau, 2 Stück, auf Brief von “KLEIN-POPO 27.7.95" nach Münster mit Ank.-Stpl., Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48 [ 50,—
4479P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück, si-

gniert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50b ] 150,—

4480 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
4481P 50 Pfg bräunlichrot mit vollem und klarem Stempel “KLEIN-POPO 5/11 90", auf Leinenbriefstück, leichte waagr. Bugandeutung und kleines

Risschen, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50a ] 100,—

Togo
4482FP 3 Pfg hellockerbraun, 25 Pfg dunkelorange und Mitläufer 2 Pfg (diese nur mit Federstrich entwertet) auf portogerechtem R-Brief von LOME

14/8 01 (8 kopfstehend) nach Charlottenburg mit Ank.-Stempel, gepr. Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b,5b,M52 [ 160,—

4483 3 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, Plattenfehler I, tadellos ungebraucht, Mi. bereits 50.- für a-Farbe! . . . . . . . . . . . . 1bI  * 30,—
4484 3 Pf. hellocker # etwas. erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 40,—
4485P 3 Pfg hellocker, tadellos gestempelt “KLEIN POPO 3/6 99", gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 60,—
4486P 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalzrest, Fotobefund Dr. Hartung, Mi. 180,— . 1f  * 60,—
4487P 5 Pf. Berner Ausgabe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Falzspur, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2B  * 140,—
4488P 10 Pf. Berner Ausgabe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Falzspur, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3B  * 140,—
4489P 10 Pf. dunkelrosarot auf]. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 110,—
4490P 10 Pf., UV dunkelrot, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 80,—
4491 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 25,—
4492P 25 Pfg dunkelorange, Plattenfehler II, ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII  * 50,—
4493 50 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
4494 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 25,—
4495 10 Pf.# voller Stempel “KPANDU”, min. erh. gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
4496 40 Pf. ** Unterrandpaar mit Randinschrift “Togo” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 30,—
4497 2 Mark Schiffszeichnung, 2mal sauber gest. LOME 13.7 auf Briefstück, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 35,—
4498 3 Mk. Schiffszeichnung auf Briefstück, ideal zentr. klar gest. LOME TOGOGEBIET 25/8 03, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
4499P 3 Mark mit PF Retusche (Wolke), Stpl. Porto Seguro (Mi. 550) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I # 160,—
4500P 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 180,—
4501P 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Hartung “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Er-

haltung.” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 200,—

4502P 10 Pf. Schiffszeichnung mit Wz., gest. AGOME PALIME 27 1 14, gepr. Bothe BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 40,—

Togo Ganzsachen
4503 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte Frageteil, offenes K in Fußnote, von AGOME PALIME 10 12 03 nach Frankenhausen, zweifelsfreie Verwen-

dung 1903 (auch aus dem Inhalt) lt. Michel erst 1905 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13F [ 100,—

4504 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte mit Rautenwasserzeichen von ANECHO 11 11 09 nach Schwäbisch Hall, zweifelsfreie Verwendung 1909
(auch aus dem Inhalt) lt Michel erst 1910 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P16 [ 100,—

4505P 5 Pfg grün, Privatpostkarte mit Bild und Zusatzfrankatur 25 Pfg dunkelorange als portogerechte R-Karte von LOME 14/8 01 nach Berlin mit
Ank.-Stempel, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP1,5b [ 140,—

Togo Britische Besetzung
4506FP 80 Pf mit Aufdruck Type I tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Holcombe für größere Einheit aus der die Marke stammt,

Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9I  ** 250,—

4507FP Half Penny auf 3 Pf. in Type I tadellos ** Seitenrand, gepr. Kilian, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 375,—
4508FP One Penny auf 5 Pf mit Aufdruck Type I tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Erstfalzspur, Fotoattest British Philatelic

Foundation Expert Committee, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15I  * 140,—

Togo Französische Besetzung
4509FP 05 C auf 3 Pf. - 80 Pf komplett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Falzspuren/-resten, 80 Pf. signiert

Holcombe, Mi. 1344,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/7  * 450,—

4510P 30 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
4511FP 5 Pf. tadellos gestempelter Viererblock mit Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome. Auflage nur 1.000 Stück, Vierer-

blöcke sind sehr selten! Jede Marke tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 1100,—

Togo Stempel
4512P AGBELUVHOE (TOGO) 26 4 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 50 Pfg Kaiserjacht, bis auf einen leichten Stockansatz im Randbereich

keine weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2011), ARGE 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 150,—

4513P AGU 19.11, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 80,—
4514P AGU 26.6 13, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 170,—
4515 ANECHO 11 5 06, KLEIN-POPO 2 8 99, LOME 14 9 03 (Arge Type 1) und TOKPLI 25 6 09, je zentrisch auf 10 Pf. Krone/Adler, 20 Pf. und 2mal

10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,9/10 # 30,—

4516 ASSAHUN 11.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
4517 ASSAHUN 28.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
4518P HO (TOGO) 24.2.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . 8 ] 60,—
4519 HO 25.4 auf 40 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 45,—
4520 HO 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
4521P KETE-KRATSCHI TOGO 3.9., recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 100,—
4522P KPANDU (TOGO) 13.9.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . 10 ] 130,—
4523P KPANDU 21.9.09, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
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Togo - Vorläufer

4524 NOEPE (TOGO) 22.10..., klarer und fast zentrischer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Mansfeld 9 # 35,—
4525 NOEPE (TOGO) 6.10.08, 2x klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit  2x Mi.-Nr. 8, Faltspur zwischen den beiden Marken . . . . . . . 8(2) ] 70,—
4526 NOEPE 21 1 08 klar auf großem Briefstück mit Paar 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 50,—
4527 NUATJÄ 28.1 09, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
4528 NUATYÄ 10 7 07, klar mit übergehendem Blaustrich auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
4529 PORTO SEGURO 24.10 08, 2mal klar auf Briefstück senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 30,—
4530 SOKODE 29 4 13, zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
4531 TOKPLI 4.12 07, blau, klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 45,—
4532 TSEVIE 1 9 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—
4533P TSEWIE 22.10.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
4534P TSEWIE TOGO 4.7.11, klarer Teilabschlag auf Bedarfsbriefstück (etwas knapp geschnitten bzw. Fehlstellen im Rand) mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . 9 ] 80,—

Togo Seepost
4535 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG WESTAFRIKA / XXXII / 13.11.10 auf 20 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
4536 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA L / 16.7.14 auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Eibenstein BPP . . . . . . . . . 7 ] 50,—

Witu-Schutzgebiet
4537 1 Rupie Zwischenstegpaar (*) tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malakote  (*) 55,—
4538FP 16 und 32 Pesa sowie 1 Rupie und die seltene 3 Rupien Malakote tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malakote  (*) 200,—

Schiffspost
4539P “AUS STETTIN PER DAMPFSCHIFF.”, Ra2 glasklar als Entwerter auf 5 Pfg. Krone/Adler-Ganzsachenkarte mit Grußtext nach Dornum mit An-

kunftsstempel, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4540 “AUS.....DAMPFSCHIFF *”, alter aptierter Ra3 als Nebenstempel auf Ansichtskarte aus Helsinki und finn. Frankatur sowie Tagesstempel
“STETTIN 3 23.9.35" als Entwerter nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4541 “AUS.....DAMPFSCHIFF *”, alter aptierter Ra3 als Nebenstempel auf Ansichtskarte aus Helsinki und finn. Frankatur sowie übergehendem Ma-
schinestempel STETTIN 15.8.27 nach Weinheim, Bedarfsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4542 “Aus dem Schiffsbriefkasten”, violetter Ra1 als Nebenstempel auf Ansichtskarte aus Stettin mit 5 Pfg. Krone/Adler nach Misdroy mit Stempel
MISDROY 14.9.99 als Entwerter, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4543 “Schiffchen” Motiv-Stempel als Entwerter auf Firmenbedarfsbrief mit 25 Pfg. Hindenburg nach Helsinki mit nebengesetztem Tagesstempel
HESLINKI 1.II.37, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4544P “Schiffsbrief Paquebot über HAMBURG”, Ra3 in schwarz, 4 klare Abschläge als Entwerter auf Brief mit norweg. Frankatur nach Stettin mit An-
kunftsstempel vom23.9.98, Pracht, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4545P 1894, hds. Absendervermerk und Datierung “.....an Bord S.M.S. Stosch” rückseitig auf 2 C. Ganzsachenkarte aus SANTO DOMINGO
27.12.94 mit viel Bedarfstext nach Hamburg, Absender war ein Kadett der Kaiserlichen Marine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4546 Aus West-Afrika mit Hamburger Dampfer, Ra3 2x nicht komplett auf Bedarfsbriefstück mit 2x 10 Pfg und 20 Pfg, Einschränkungen, siehe
auch Foto im Internet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR41(2),42 [ 40,—

4547 1893, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XI 16.10. (D. Parguassu), etwas undeutlich auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler via Lisboa nach
Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4548 1894-1907, 4 Postkarten/GSK mit verschiedenen Schiffspost-Stempel, dabei 1x BREMEN-NEW YORK und 2x HAMBURG-SÜDAMERIKA, an-
sehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4549 1897, DASP HAMBURG NEW-YORK 13.5.97 d, glasklar auf unfrankierter AK “D. Fürst Bismarck) mit Nachgebühr-Stempel und Taxe ”40"
nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4550 1897, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XVI 4.1.97, klar auf Vordruckbrief (links etwas verkürzt) der Dampfschiffahrtsgesellschaft via Hol-
land nach Halle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4551 1897, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 30.7., 2x recht klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Krone/Adler (jeweils mit Zwischenstegansatz) nach
Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4552 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XVI 6 11 97, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 20
Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR48(3) ] 40,—

4553 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 9 7 05, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem und senkrechtem
Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR47(4) ] 30,—

4554 1908, DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE f 17.10., recht klar auf bedarfsgebrauchter AK aus Gibraltar nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4555 1925-1937, 5 Karten mit diversen Schiffs-Nebenstempeln, dabei Prinzess Juliana und MS Monte Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4556 1929, DSP BREMEN-KANARISCHE INSELN NORDDEUTSCHER LLOYD 24.2, glasklar auf bedarfsgebrauchter AK mit Text . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4557 1935, DASP HAMBURG-NEW YORK 7.8 DEUTSCHLAND H.A.L., Flaggenstempel, 4x klar auf Brief mit u.a. H-Blatt 82 nach Chemnitz, stärkere

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4558 1937, “DEUTSCHE KRIEGSMARINE-SCHIFFSPOST Nr. 8 h 24.3.37", klar auf Dienstpostbrief mit Absenderstempel der Schleswig Holstein
nach Kiel, Umschlag oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Marineschiffspost
4559 “MSP No. 204 25.4.17" (Deutsche Unterseebootsflottille Pola), klar auf Feldpostkarte mit rotem L1 ”Sendet keine Nahrungsmittel" nach Stet-

tin, im Rand etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4560 MSP Nr. 49 28.7.03 (SMS Main), 2x etwas schwach auf entspr. AK mit 5 Pfg Germania nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4561 1927, aptierter Stempel DEUTSCHE MARINE SCHIFFSPOST 12 24.4. auf Karte N. Guinea mit Text, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Bodensee-Schiffspost
4562 “SCHIFFSPOST RSHORN.-LIND. 30 AUG 13", bayrischer Einkreisstempel, klar auf Schweiz MiNr. , als Einzelfrankatur auf color-Ansichtskarte

nach Ungarn. Ein außergewöhnlicher Beleg, Fremdentwertung (entgegen der Vorschrift vom 24.4.1900) und gute Destination! . . . . . . . . .
[ 70,—

GEBIETE 1914-1935

Belgien
4563 3 C bis 2.50 F komplett tadellos postfrisch, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 110,—
4564P 50 C. auf 40 Pf. Germania Friedensdruck, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
4565 2 C auf 2 Pf - 6.25 F auf 5 M komplett tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/25 # 40,—
4566P 3 C a. 3 Pfg ockerbraun, Abstandstype II, gestempelt, tadellos, geprüft Hey BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 35,—
4567 8 C. auf 7 1/2 Pfg rötlichorange, Zw 0,8, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 4440.17 und Aufdruck-HAN 5902.17, postfrisch, min. ange-

trennt, Mi. 1.180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13bIBogen  ** 150,—

4568FP 15 Cent. auf 15 Pfg Germania, b-Farbe, Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16bI ] 90,—
4569P 25 Cent. auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
4570P 50 C. auf 40 Pf. lilarot/schwarz, Zwischenraum 0,8 mm, gestempelt ANTWERPEN, gepr. Hey BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 60,—
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4571 6 F. 25 Cent auf 5 Mark Deutsches Reich, Type II, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II  * 30,—

Etappe West
4572 25 Cent. auf 20 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter  BPP, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # Gebot
4573 1 F. 25 Cent. auf 1 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Hey BPP, Mi. 100.- unterbewertet . . . . . . . . . . 11IA  * 45,—
4574 2 F. 50 Cent. auf 2 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, Eckrand oben rechts, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 70.-. . . 12A  * 25,—

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
4575 10 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 30,—
4576P 1 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, tadellos gestempelt, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 100,—

Libau
4577 10 Pfg Germania mit violettem Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . 2Ba ] 25,—
4578P 50 Pfg. mit blauem Aufdruck, tadellos gest., gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Ba # 250,—
4579FP 50 Pfg Germania mit Aufdruck in Type Bb, gestempelt auf Briefstück, signiert, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Bb ] 150,—

Landesbotenpost der 10. Armee
4580P 30 Pfg. Gebührenmarke, senkr. Paar, gest. “MINSK 7.10.18", gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 200,—

Dorpat
4581 20 Pfg und 40 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Vossen bzw. Dr. Hochstädter BPP,Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
4582 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisches senkrechtes Paar vom Oberrand, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 (2)  ** 100,—
4583 20 Pfg. auf 10 Kop. dunkelviolettultramarin, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 30,—

Deutsche Post in Polen
4584 20 Pfg Germania, d-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d  ** 30,—
4585 40 Pfg Germania als Eckrandstück oben rechts (Feld 10) mit Walzenoberrand 1’3’1/1’5’1, tadellos gestempelt, signiert mit Unterscheidungs-

buchstaben, Mi. 40.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15bWOR # 25,—

Stadtpost Warschau
4586 Nicht ausgegeben: 2 Gr. bis 20 Gr. Denkmäler und Wappen, geschnitten, tadellos postfrisch, Mi. 280.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . III/VI B  ** 120,—

Zawiercie
4587P 10 FEN Stadtpostmarke auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 13.1.16, signiert, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 150,—

Przedborz
4588P 2 Gr. und 4 Gr. Stadtpostmarken gezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A  * 70,—
4589P 2 Gr. und 4 Gr. Adler in Type 6 bzw. 8, 2 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Petriuk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A # 65,—

Lokalausgaben Polen
4590 LUBOML, 50 H. ungezähnt auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, vermutlich Probedruck! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VyU  ** 40,—

Zarki
4591P 3-6 und 10-24, 6 Werte tadellos ungebraucht mit Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 +7/9  * 150,—
4592P 3 H bis 12 H. oliv, 3 Kabinettstücke, 1 Wert postfrisch, 2 Werte mit Haftstellen, u.a. signiert Z. Korszen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  **/* 90,—

Rumänien
4593 15 B - 40 B, 10 B - 40 B und 5 B - 40 B, 3 Sätze komplett tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 5 und 6 tiefst gepr. Hochstädter BPP, Mi. 108,— . . 1/12  ** 35,—
4594 15 - 40 Bani jeweils ohne “M.V.i.R.”-Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3F  ** 90,—
4595 10 bis 40 Bani, 2. Ausgabe, 8 Werte komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Nr. 4 b und 5 a gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 4/7 a,b #/] 70,—
4596 10 Bani auf 10 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 20,—
4597 15 Bani auf 15 Pfg Germania, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
4598 25 Bani auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c  ** 20,—
4599FP 25 Bani auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c ] 60,—

Rumänien Zwangszuschlagsmarken
4600P 5-50 B. kpl.- postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 120,—
4601P 5 B schwarz, Aufdruck schwarz, tadellos postfrisch, seltene Marke! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 100,—
4602P 5 Bani schwarz mit schwarzem Aufdruck, waagerechter Bug, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 50,—
4603P 10 B. graubraun, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 180,—
4604 10 Bani grau, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 45,—
4605P 10 B. gelbbraun, glänzendes Papier, postfr., Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7x  ** 90,—

Etappengebiet der 9. Armee
4606 10 Pfg Germania, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 30,—

Rumänien Portomarken
4607P 5 B - 50 B und 5 B - 10 B, 7 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  ** 150,—
4608P 10 Bani auf mattgraugrün, postfrisch mit ausgabetypischer Gummierung, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 50,—
4609 5 Bani und 10 Bani auf hellolivgelb, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 35,—
4610 10 Bani auf hellolivgelb, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,—

Belgische Militärpost im Rheinland
4611 1 C. bis 10 Fr. inkl. der Ergänzungswerte, 17 Marken, überwiegend Randstücke, tadellos postfrisch, Mi. 600.- - ex Sammlung Drachenfels 1/17  ** 250,—

Eupen
4612 2 Fr., tadellos postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 30,—

Allenstein
4613FP 15 Pfg dunkelbraunkarmin mit hoch stehendem Aufdruck, sog. Siegesmarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Wasels BPP

(2014): “zeitgerecht entwertet. Keine Mängel.”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aI ] 130,—

4614 15 Pfg Germania karminbraun, höher stehender Aufdruck sog. Siegesmarke, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . 4bI  ** 35,—
4615P 20 Pfg lilaultramarin, postfrisch, tadellos, geprüft Hey BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 100,—
4616P Unverausgabte 40 Pfg, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 90,—
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4571 6 F. 25 Cent auf 5 Mark Deutsches Reich, Type II, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II  * 30,—

Etappe West
4572 25 Cent. auf 20 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter  BPP, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # Gebot
4573 1 F. 25 Cent. auf 1 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Hey BPP, Mi. 100.- unterbewertet . . . . . . . . . . 11IA  * 45,—
4574 2 F. 50 Cent. auf 2 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, Eckrand oben rechts, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 70.-. . . 12A  * 25,—

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
4575 10 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 30,—
4576P 1 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, tadellos gestempelt, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 100,—

Libau
4577 10 Pfg Germania mit violettem Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . 2Ba ] 25,—
4578P 50 Pfg. mit blauem Aufdruck, tadellos gest., gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Ba # 250,—
4579FP 50 Pfg Germania mit Aufdruck in Type Bb, gestempelt auf Briefstück, signiert, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Bb ] 150,—

Landesbotenpost der 10. Armee
4580P 30 Pfg. Gebührenmarke, senkr. Paar, gest. “MINSK 7.10.18", gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 200,—

Dorpat
4581 20 Pfg und 40 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Vossen bzw. Dr. Hochstädter BPP,Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
4582 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisches senkrechtes Paar vom Oberrand, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 (2)  ** 100,—
4583 20 Pfg. auf 10 Kop. dunkelviolettultramarin, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 30,—

Deutsche Post in Polen
4584 20 Pfg Germania, d-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d  ** 30,—
4585 40 Pfg Germania als Eckrandstück oben rechts (Feld 10) mit Walzenoberrand 1’3’1/1’5’1, tadellos gestempelt, signiert mit Unterscheidungs-

buchstaben, Mi. 40.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15bWOR # 25,—

Stadtpost Warschau
4586 Nicht ausgegeben: 2 Gr. bis 20 Gr. Denkmäler und Wappen, geschnitten, tadellos postfrisch, Mi. 280.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . III/VI B  ** 120,—

Zawiercie
4587P 10 FEN Stadtpostmarke auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 13.1.16, signiert, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 150,—

Przedborz
4588P 2 Gr. und 4 Gr. Stadtpostmarken gezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A  * 70,—
4589P 2 Gr. und 4 Gr. Adler in Type 6 bzw. 8, 2 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Petriuk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A # 65,—

Lokalausgaben Polen
4590 LUBOML, 50 H. ungezähnt auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, vermutlich Probedruck! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VyU  ** 40,—

Zarki
4591P 3-6 und 10-24, 6 Werte tadellos ungebraucht mit Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 +7/9  * 150,—
4592P 3 H bis 12 H. oliv, 3 Kabinettstücke, 1 Wert postfrisch, 2 Werte mit Haftstellen, u.a. signiert Z. Korszen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  **/* 90,—

Rumänien
4593 15 B - 40 B, 10 B - 40 B und 5 B - 40 B, 3 Sätze komplett tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 5 und 6 tiefst gepr. Hochstädter BPP, Mi. 108,— . . 1/12  ** 35,—
4594 15 - 40 Bani jeweils ohne “M.V.i.R.”-Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3F  ** 90,—
4595 10 bis 40 Bani, 2. Ausgabe, 8 Werte komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Nr. 4 b und 5 a gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 4/7 a,b #/] 70,—
4596 10 Bani auf 10 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 20,—
4597 15 Bani auf 15 Pfg Germania, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
4598 25 Bani auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c  ** 20,—
4599FP 25 Bani auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c ] 60,—

Rumänien Zwangszuschlagsmarken
4600P 5-50 B. kpl.- postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 120,—
4601P 5 B schwarz, Aufdruck schwarz, tadellos postfrisch, seltene Marke! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 100,—
4602P 5 Bani schwarz mit schwarzem Aufdruck, waagerechter Bug, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 50,—
4603P 10 B. graubraun, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 180,—
4604 10 Bani grau, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 45,—
4605P 10 B. gelbbraun, glänzendes Papier, postfr., Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7x  ** 90,—

Etappengebiet der 9. Armee
4606 10 Pfg Germania, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 30,—

Rumänien Portomarken
4607P 5 B - 50 B und 5 B - 10 B, 7 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  ** 150,—
4608P 10 Bani auf mattgraugrün, postfrisch mit ausgabetypischer Gummierung, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 50,—
4609 5 Bani und 10 Bani auf hellolivgelb, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 35,—
4610 10 Bani auf hellolivgelb, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,—

Belgische Militärpost im Rheinland
4611 1 C. bis 10 Fr. inkl. der Ergänzungswerte, 17 Marken, überwiegend Randstücke, tadellos postfrisch, Mi. 600.- - ex Sammlung Drachenfels 1/17  ** 250,—

Eupen
4612 2 Fr., tadellos postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 30,—

Allenstein
4613FP 15 Pfg dunkelbraunkarmin mit hoch stehendem Aufdruck, sog. Siegesmarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Wasels BPP

(2014): “zeitgerecht entwertet. Keine Mängel.”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aI ] 130,—

4614 15 Pfg Germania karminbraun, höher stehender Aufdruck sog. Siegesmarke, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . 4bI  ** 35,—
4615P 20 Pfg lilaultramarin, postfrisch, tadellos, geprüft Hey BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 100,—
4616P Unverausgabte 40 Pfg, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 90,—
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4617P Nicht ausgegeben: 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Plesbiscite Olsztyn Allenstein”, tadellos postfrisch, Fotoattest Mikulski AIEP “echt
in allen Einzelheiten ... einwandfrei und postfrisch.” Mi. 900.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II/VI  ** 300,—

Marienwerder
4618 1920, Hochinteressante Fälschungssammlung, postfrisch, ungebraucht, gestempelt und mit Briefen, meist von Original-Platten

und mit Altsignaturen, dabei u.a. Nr. 17 ungebraucht, Briefstück und Brief, Nr. 21 mehrfach, Probeaufdrucke, Kopf stehende und
doppelte Aufdrucke, der Michelwert läge bei über 30.000,-. Ein Objekt für den forschenden Sammler und Spezialisten
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

4619 5 Pf. grün, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar ungezähnt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U (2)  * 60,—
4620P 10 Pf. karmin, 1. Ausgabe, senkrechter 8er-Block aus der Bogenecke (geringfügig angetrennt), links mit 4 Leerfeldern, postfrisch, 3 Eckwerte

ungebraucht (teils Falzreste im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2xB L  **/* 100,—

4621P 15 Pf. grau, 1. Ausgabe, rechtes Randstück rechts ungezähnt, gestempelt (übliche leichte Zähnungsunregelmäßigkeit und punkthelle Stelle
im Rand ordnungshalber erwähnt), gepr. Prof. Dr. U. E. Klein, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3xUr # 100,—

4622 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht (diagonale Bugspur), gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . 11xUM  * 40,—
4623P 2 Mark auf 2 1/2 Pf, Luxusunterrand/Sechserblock, dabei u.a. AIa, Bl., AIIIa, (700), selten, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 250,—
4624 2 M auf 2 1/2 Pf. in Type AIIIb tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIIIb ] 95,—
4625 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIbBI, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIbBI ] 60,—
4626 1872, “MARIENWERDER F. N1 7.5.”, roter K1 auf Paket-Begleitbriefhülle (links unten Aktenschnitt) mit diversen Taxen nach Frankfurt mit vio-

lettem Packkammer-K2 vom 9.5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Oberschlesien
4627FP 5 Pf auf 15 Pfg, Type II, Prachtbriefstück, gepr. Weinberg BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10FII ] 220,—
4628P 5 Pf auf 15 Pfg, Type IV, Prachtbriefstück, gepr. Weinberg BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10FIV ] 220,—
4629FP 50 Pf. auf 5 Mark orange, Type aIIIb, linkes Randstück mit Zwischenstegansatz oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in

einwandfreier Qualität.”, Mi. 450.-+ - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12aIIIb  ** 150,—

4630FP 50 Pf. auf 5 Mark orange, Type aIIa, tadellos postfrisch, signiert, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 280.- - ex
Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIIa  ** 100,—

4631FP 50 Pf. auf 5 Mar orange, Type aIVa, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier  Qualität.”, Mi. 380.- . . . . . . . . 12aIVa  ** 130,—
4632P 50 Pfg. auf 5 M. in Type aIa, postfr., tadellos, Fotokurzbefund Gruber BPP, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIa  ** 90,—
4633FP 50 Pf. auf 5 Mark orange, waagerechtes Zwischenstegpaar in Type ZW4, postfrisch, zwischen linker Marke und Zierfeld 2 Zähne

angetrennt - tadellos erhalten, unsigniert, Fotoattest Gruber BPP (2014): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . .
12aZW4  ** 500,—

4634FP 50 Pf. auf 5 Mark orange, Berner-Ausgabe Type IIIa, tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP (2014): “in einwandfreier
Qualität.”, Mi. 1.400.- - ex Sammlung Drachenfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12bIIIa  ** 500,—

4635FP 50 Pf. auf 5 Mark orange, Berner-Ausgabe Type IIIb, tadellos ungebraucht, Fotoattest Gruber BPP (2014): “in einwandfreier Qualität.”, Mi.
500.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12bIIIb  * 150,—

4636P 15 Pfg. und 10 Pfg. Freimarke als portogerechte Zufrankatur auf 15 Pfg. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht als Auslandskarte aus RATIBOR
1.3.21 mit viel Text nach Schweden, recht seltene Destination, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17,16,P4 [ 40,—

4637 40 Pfg. Freimarke auf Vordruckbrief aus KATTOWITZ 29.11.20 mit vorderseitiger Vignette mit Abbildung und Text “Wir Deutschen gönnen
dem Polen sein Land, aber wir verteidigen das unsrige ” nach Frankfurt, Umschlag einmal gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 20,—

4638FP 75 Pfg Freimarke, schwarzgrün, tadellos gestempelt, Fotoattest Gruber BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.300.- . . . . . . . 24b # 380,—
4639 1871-1945, Bund heimattreuer Schlesier, Abstimmungs-Erinnerungszeichen “20. März 1921". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4610l  II-III 60,—

Oberschlesien Dienstmarken
4640P 5 M. Aufdruckausgabe und 50 Pfg. (senkrechter Aufdruck) als portogerechte Frankatur auf Brief mit Zustellungsurkunde aus GLEIWITZ

1.3.22 nach Orzesche mit rückseitigem Zustellungsvermerk, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20a, 14 [ 50,—

Oberschlesien Stempel
4641 “BODLAND 1 12 20", Einkreisstempel, zentrisch klar auf 40 Pfg Hüttenwerke, Eckbug, Stempelbewertung 40 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # Gebot
4642 “GLEIWITZ 1 a 20 3 21" (Abstimmungstag), je herrlich klar und vollständig auf 17 schönen Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/29 ] 50,—
4643 “LUBOWITZ 22 5 20", Einkreisstempel in VIOLETTER Stempelfarbe, klarer Teilabschlag auf 5 Mk Hüttenwerke, zwei Büge, Stempelbewertung

120 P. ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 # 60,—

Östliches Oberschlesien Insurgentenausgabe
4644P 1921, 10 F. - 1 M. gezähnt, kpl. postfrisch, 60 F. Zahnfehler, 1 M. kleine gummimatte Stelle, Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7A  ** 400,—

Ost-Oberschlesien
4645 Feldpost der Aufständischen (Grüne Post), kpl. Satz aller vier Werte (gezähnt und geschnitten), tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Die

Michelnotierung ist grober Unfug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2  A+B  (*) 200,—

4646P 1922, 5 F. - 50 M. kpl. postfrisch, Mi 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16  ** 90,—
4647P 1923, 80 - 300 M. kpl. postfr. mit typischer Gummierung, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20  ** 120,—
4648P 80 M - 300 M komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 # 60,—

Schleswig
4649 1 Mark braun, Probedruck ungezähnt mit Aufdruck “MAK.”, tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11P2  ** 40,—
4650P 1 Öre - 10 Kr. kpl. postfrisch, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 60,—
4651P 1 Oere bis 10 Kr. mit Aufdruck 1.Zone, Probedrucke ungezähnt, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie in einer Teilauf-

lage vorkommend, Höchstwerte sign. Drahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/28 P2  (*) 700,—

4652P 10 Kr. ungezähnt, Probedruck ohne Aufdruck, ungebraucht ohne Gummierung - wie in einer Teilauflage verausgabt, Papier etwas knittrig,
sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28P1  (*) 250,—

4653 10 Kr. mit blauem Aufdruck, postfr. vom linken Bogenrand im Rand Falzspur, Fotokurzbefund Gruber BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 50,—

Danzig Vorphilatelie
4654P 1785, kompletter Faltbrief mit Datierung “Neufahrwasser 29.12.” und hds. Vermerk “Post frei” sowie Taxe “6" nach Stargard, Pracht . . . . [ 50,—
4655 DANZIG F. 1 20.4.69, roter K1 auf Prachtbriefhülle mit Taxe “1" nach Elbing, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
4656 DANZIG F. 2 5.4.69, roter K1 klar auf Pracht-Brief mit Taxe “1" nach Graudenz, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Danzig Preußenzeit
4657 “DANZIG 15 7 (1862)” - Ra2, klar auf Paketbegleit-Dienstbrief nebst Paketzettel nach Halle a.S., schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4658P “1010" - Neufahrwasser, klar zentrisch auf loser Marke 1 Sgr. schwarz auf hellrosa, zweiseitig teils angeschnitten, optisch schönes Stück 2 # 50,—

Danzig Hufeisenstempel
4659P “DANZIG No.2 26.JULI.76", klarer Abschlag auf komplettem Faltbrief mit Deutsches Reich 10 Pfg. rot nach Subkau mit Ankunftsstempel,

kleiner Aktenschnitt links unten kaum störrend, sonst einwandfrei, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich33 [ 100,—
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Danzig Vor- und Mitläufer
4660 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlochorange im gestempelten Viererblock mit Stempel DANZIG 13.7.20, signiert Infla Berlin und Socknick BPP -

als Einheit aus der Mitläuferzeit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M99b(4) ## 70,—

4661P 15 Pfg + 5 Pfg Kriegsgeschädigte in c-Farbe gestempelt “DANZIG MESSE 1920 / 25.2.20" auf Briefstück, tadellos, gepr. Infla / Dr. Oechsner
BPP, Mi. 700.- sicher unterbewertet, da schon die DR-Marke 360 Michel wertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V106c ] 180,—

4662 80 Pfg Germania in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania mit Aufdruck auf portogerechtem Nachnahme - Drucksachen - Streifband aus
DANZIG 26.6.20 nach Drebkau, Ak.-Stempel, Rand- und Faltspuren, signiert Infla Berlin und Jäschke-L. BPP, interessante Verwendung auf
recht seltener Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M93IIb,2 [ 100,—

4663 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlichorange im Viererblock auf Briefstück mit Mi.-Nr. 2 und Stempel DANZIG 14.7.20, 2 Werte mit Eckbügen,
sonst einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - als Viererblock sicherlich ein seltener Mitläufer! . . . . . . . .

M99b(4),2 ] 100,—

Danzig
4664P 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Infla Berlin (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15B ## 100,—
4665 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, oben 1 kurzer Zahn, sonst einwandfrei, Kurzbefund Tworek BPP,

Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ## 40,—

4666 1 M. mit Plattenfehler II und 1 M. mit Plattenfehler IV, tadellos ungebr., letztere Marke gepr. Tworek BPP, Mi. 95.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II+IV  * 35,—
4667P 2 Mk blau mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, kleiner Eckzahnbug, sonst bildseitig feines Prachtstück, gepr. Kniep BPP, MI. 450,— . 11aDD  (*) 100,—
4668 2.50 Mk rosakarmin mit Aufdruck auf Faltblatt mit 10 weiteren Werten und Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . 11c,u.a. ] 60,—
4669FP 2.50 Mark rosakarmin, echt und zeitgerecht gestempelt mit Ersttagsstempel “DANZIG * 1a 14.6.20 3-4N”, tadellose Erhaltung,

Fotoattest Soecknick BPP: “echt und einwandfrei” Luxusstück der seltenen Farbe mit Ersttagsstempel! Mi. 1.000.-++ . . . . . .
12c ## 400,—

4670 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb, zweifache Entwertung
“DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zähnung, tolerierbar aufgrund der Seltenheit die-
ser Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,—++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c,7 ] 250,—

4671 3 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, a-Farbe, Unterrandstück mit HAN 4136.20 (Unterrand **), ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . 13HAN  * 40,—
4672FP 3 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in

einwandfreier Qualität.”, Mi. 300.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b  ** 130,—

4673P 4 M. Germania-Aufdruckausgabe als Einzelfrankatur auf Paketkarte aus DANZIG-NEUFAHRWASSER 21.7.21 mit Zollstück-Aufkleber nach
Berlin, rückseitig mit Ra1 “Verzollungsgebühr....Pf.” (hds. Werteintrag wieder gestrichen), Marke mit zusätzlicher hds. Federstrich-Entwer-
tung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 100,—

4674 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, Unterrandstück mit HAN 3376.20, postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. 115.-. . . . . . . . . . . 15HAN A  ** 50,—
4675 5 auf 30 Pf. mit PF “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, rechte untere Marke aus Eckrandviererblock, gestempelt, Fotobefund

Tworek BPP: “echt, einwandfrei, zeitgerechte Abstempelung nicht nachweisbar.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16II ] 150,—

4676 60 auf 30 Pf. Doppelaufdruck gestempelt   (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DDII ## 35,—
4677P 15 Pf. in b-Farbe tadellos ** gepr. Soecknick BPP mit Kurzbefund “einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 130,—
4678P 1 1/4 Mark auf 3 Pf. in Type III tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 140,—
4679FP 2 Mark Spitzen nach unten tadellos ungebraucht, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  * 180,—
4680 2 Mark mit “Spitzen nach unten” in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, FA Erdwien: “Marke und Entwertung echt und ein-

wandfrei. Die Marke ist gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig. Die Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.” (900,-) . . . .
28II ## 180,—

4681FP 2 Mk auf 35 Pfg mit Unterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück mit Sicherungs-Entwertung, signiert Infla Berlin, 900,- . . 28II ## 300,—
4682P 3 M. auf 7 1/2 Pfg. mit Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, 3 Einzelwerte und 40 Pfg. Germania-Aufdruckausgabe auf Auslands-Wertbrief

aus DANZIG-NEUFAHRWASSER 20.12.20 nach Anvers. Belgien mit Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren, aus dieser Zeit eine selte-
ne Verwendung mit recht guter Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II(3),6 [ 100,—

4683 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type III tadellos ungebraucht, gepr. Ruberg, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31III  * 30,—
4684P 2 Pf. Kleiner Innendienst postfrisch, linker oberer Eckzahn nicht ganz vollständig, Fotobefundkopie Gruber BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . 32  ** 100,—
4685FP 2 Pfg kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP (2014): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . 32  ** 200,—
4686P 2 Pfg kleiner Innendienst, tadellos zeitgerecht entwertet “Zoppot c 3.10.20" auf Briefstück, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”Das Prüfstück be-

findet sich in guter Qualität, mit der für diese Ausgabe üblichen Zähnung.", Mi.550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ## 180,—

4687FP 2 Pfg bis 80 Pfg kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2014): “Die Prüfstücke
befinden sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 2.300.- - in dieser ** tadellosen Erhaltung wird der Satz nicht allzu häufig ange-
boten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/40  ** 1000,—

4688P 2 Pfg. mit Aufdruckfehler “Loch in a in Danzig”, postfr., rechts ein Zahn minimal kurz, sign, Dr. Dub, Fotoattest Erwien BPP, Mi. 800.- . . . . 32VI  ** 150,—
4689FP 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst, zeitgerecht entwertet “DANZIG LANGFUHR a 11.12.20", tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Oechsner BPP

(2012): ”Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 700.- - ein Luxusstück der guten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 ## 250,—

4690P 7 1/2 Pfg kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35  ** 70,—
4691P 10 Pfg Kleiner Innendienst in der Farbe rotkarmin (vom Oberrand - dort Falzrest) mit Aufdruckfehler “Aufdruckbalken senkrecht geteilt und

Bruch durch an von Danzig), Feld 3, Platte I, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest-Kopie (für Satz aus dem die Marke stammt) Gruber BPP
(2013): ”echt und in einwandfreier Qualität.", Mi. (ohne Farbe) nur gestempelt mit -.- bewertet, andere Erhaltungen gar nicht notiert! Selten! .

36b V  ** 250,—

4692 30 Pfg kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 60,—
4693P 40 Pfg Kleiner  Innendienst, a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 150.- unterbewertet, Zuschlag 133. Auktion = 110 EUR . . . 38a  ** 70,—
4694P 40 Pf Kleiner Innendienst tadellos zeitgerecht gestempelt in der seltenen a-Farbe! Tiefst gepr. Kniep BPP/Infla, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . 38a ## 80,—
4695P 40 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, Oberrand Walze 1’5’1/1’4’1 und dazu in der seltenen a-Farbe! Fotobefundkopie Gruber BPP,

Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38aWOR  ** 200,—

4696P 50 Pf. Kleiner Innendienst postfrisch mit winzigen, kaum wahrnehmbaren Gummiunebenheiten am rechten Rand (vermutlich herstellungsbe-
dingt), Fotobefundkopie Gruber BPP, Mi. 680,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39  ** 140,—

4697P 50 Pfg kleiner Innendienst, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- . . . . 39 ] 130,—
4698 80 Pf. Kleiner Innendienst tadellos und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Luxus, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 25,—
4699 80 Pfg kleiner Innendienst im gestempelten Pracht-Viererblock mit linkem Rand, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40(4) ## 70,—
4700 1 M - 10 M in Type I tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46I  * 35,—
4701 1 M. auf 30 Pf. - 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46II  * 35,—
4702 1 M auf 30 Pf. in Type I tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Oechnser BPP und Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I ## 30,—
4703 1 Mk. auf 30 Pf. Type I auf Postabschnitt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I PA ## 35,—
4704FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, doppelter, lebhaft lilagruen Netzunterdruck mit Spitzen nach unten, Viererblock vom Eckrand oben

links (Feld 1/2, 11/12), postfrisch, der Aufdruck befindet sich kpl. auf Feld 11, weiterhin zu großen Teilen auf Feld 1 und schräg
verlaufend auf Feld 12, außerdem auch in der linken unteren Ecke der Marke von Feld 2, signiert Hochkeppeler und Fotoattest
Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 4.800.- - sehr seltene Einheit ,die den doppelten Aufdruck in deko-
rativer Form präsentiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I/IV (4)  ** 1300,—
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4617P Nicht ausgegeben: 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Plesbiscite Olsztyn Allenstein”, tadellos postfrisch, Fotoattest Mikulski AIEP “echt
in allen Einzelheiten ... einwandfrei und postfrisch.” Mi. 900.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II/VI  ** 300,—

Marienwerder
4618 1920, Hochinteressante Fälschungssammlung, postfrisch, ungebraucht, gestempelt und mit Briefen, meist von Original-Platten

und mit Altsignaturen, dabei u.a. Nr. 17 ungebraucht, Briefstück und Brief, Nr. 21 mehrfach, Probeaufdrucke, Kopf stehende und
doppelte Aufdrucke, der Michelwert läge bei über 30.000,-. Ein Objekt für den forschenden Sammler und Spezialisten
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

4619 5 Pf. grün, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar ungezähnt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U (2)  * 60,—
4620P 10 Pf. karmin, 1. Ausgabe, senkrechter 8er-Block aus der Bogenecke (geringfügig angetrennt), links mit 4 Leerfeldern, postfrisch, 3 Eckwerte

ungebraucht (teils Falzreste im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2xB L  **/* 100,—

4621P 15 Pf. grau, 1. Ausgabe, rechtes Randstück rechts ungezähnt, gestempelt (übliche leichte Zähnungsunregelmäßigkeit und punkthelle Stelle
im Rand ordnungshalber erwähnt), gepr. Prof. Dr. U. E. Klein, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3xUr # 100,—

4622 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht (diagonale Bugspur), gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . 11xUM  * 40,—
4623P 2 Mark auf 2 1/2 Pf, Luxusunterrand/Sechserblock, dabei u.a. AIa, Bl., AIIIa, (700), selten, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 250,—
4624 2 M auf 2 1/2 Pf. in Type AIIIb tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIIIb ] 95,—
4625 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIbBI, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIbBI ] 60,—
4626 1872, “MARIENWERDER F. N1 7.5.”, roter K1 auf Paket-Begleitbriefhülle (links unten Aktenschnitt) mit diversen Taxen nach Frankfurt mit vio-

lettem Packkammer-K2 vom 9.5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Oberschlesien
4627FP 5 Pf auf 15 Pfg, Type II, Prachtbriefstück, gepr. Weinberg BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10FII ] 220,—
4628P 5 Pf auf 15 Pfg, Type IV, Prachtbriefstück, gepr. Weinberg BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10FIV ] 220,—
4629FP 50 Pf. auf 5 Mark orange, Type aIIIb, linkes Randstück mit Zwischenstegansatz oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in

einwandfreier Qualität.”, Mi. 450.-+ - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12aIIIb  ** 150,—

4630FP 50 Pf. auf 5 Mark orange, Type aIIa, tadellos postfrisch, signiert, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 280.- - ex
Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIIa  ** 100,—

4631FP 50 Pf. auf 5 Mar orange, Type aIVa, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier  Qualität.”, Mi. 380.- . . . . . . . . 12aIVa  ** 130,—
4632P 50 Pfg. auf 5 M. in Type aIa, postfr., tadellos, Fotokurzbefund Gruber BPP, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIa  ** 90,—
4633FP 50 Pf. auf 5 Mark orange, waagerechtes Zwischenstegpaar in Type ZW4, postfrisch, zwischen linker Marke und Zierfeld 2 Zähne

angetrennt - tadellos erhalten, unsigniert, Fotoattest Gruber BPP (2014): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . .
12aZW4  ** 500,—

4634FP 50 Pf. auf 5 Mark orange, Berner-Ausgabe Type IIIa, tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP (2014): “in einwandfreier
Qualität.”, Mi. 1.400.- - ex Sammlung Drachenfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12bIIIa  ** 500,—

4635FP 50 Pf. auf 5 Mark orange, Berner-Ausgabe Type IIIb, tadellos ungebraucht, Fotoattest Gruber BPP (2014): “in einwandfreier Qualität.”, Mi.
500.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12bIIIb  * 150,—

4636P 15 Pfg. und 10 Pfg. Freimarke als portogerechte Zufrankatur auf 15 Pfg. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht als Auslandskarte aus RATIBOR
1.3.21 mit viel Text nach Schweden, recht seltene Destination, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17,16,P4 [ 40,—

4637 40 Pfg. Freimarke auf Vordruckbrief aus KATTOWITZ 29.11.20 mit vorderseitiger Vignette mit Abbildung und Text “Wir Deutschen gönnen
dem Polen sein Land, aber wir verteidigen das unsrige ” nach Frankfurt, Umschlag einmal gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 20,—

4638FP 75 Pfg Freimarke, schwarzgrün, tadellos gestempelt, Fotoattest Gruber BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.300.- . . . . . . . 24b # 380,—
4639 1871-1945, Bund heimattreuer Schlesier, Abstimmungs-Erinnerungszeichen “20. März 1921". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4610l  II-III 60,—

Oberschlesien Dienstmarken
4640P 5 M. Aufdruckausgabe und 50 Pfg. (senkrechter Aufdruck) als portogerechte Frankatur auf Brief mit Zustellungsurkunde aus GLEIWITZ

1.3.22 nach Orzesche mit rückseitigem Zustellungsvermerk, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20a, 14 [ 50,—

Oberschlesien Stempel
4641 “BODLAND 1 12 20", Einkreisstempel, zentrisch klar auf 40 Pfg Hüttenwerke, Eckbug, Stempelbewertung 40 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # Gebot
4642 “GLEIWITZ 1 a 20 3 21" (Abstimmungstag), je herrlich klar und vollständig auf 17 schönen Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/29 ] 50,—
4643 “LUBOWITZ 22 5 20", Einkreisstempel in VIOLETTER Stempelfarbe, klarer Teilabschlag auf 5 Mk Hüttenwerke, zwei Büge, Stempelbewertung

120 P. ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 # 60,—

Östliches Oberschlesien Insurgentenausgabe
4644P 1921, 10 F. - 1 M. gezähnt, kpl. postfrisch, 60 F. Zahnfehler, 1 M. kleine gummimatte Stelle, Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7A  ** 400,—

Ost-Oberschlesien
4645 Feldpost der Aufständischen (Grüne Post), kpl. Satz aller vier Werte (gezähnt und geschnitten), tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Die

Michelnotierung ist grober Unfug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2  A+B  (*) 200,—

4646P 1922, 5 F. - 50 M. kpl. postfrisch, Mi 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16  ** 90,—
4647P 1923, 80 - 300 M. kpl. postfr. mit typischer Gummierung, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20  ** 120,—
4648P 80 M - 300 M komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 # 60,—

Schleswig
4649 1 Mark braun, Probedruck ungezähnt mit Aufdruck “MAK.”, tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11P2  ** 40,—
4650P 1 Öre - 10 Kr. kpl. postfrisch, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 60,—
4651P 1 Oere bis 10 Kr. mit Aufdruck 1.Zone, Probedrucke ungezähnt, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie in einer Teilauf-

lage vorkommend, Höchstwerte sign. Drahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/28 P2  (*) 700,—

4652P 10 Kr. ungezähnt, Probedruck ohne Aufdruck, ungebraucht ohne Gummierung - wie in einer Teilauflage verausgabt, Papier etwas knittrig,
sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28P1  (*) 250,—

4653 10 Kr. mit blauem Aufdruck, postfr. vom linken Bogenrand im Rand Falzspur, Fotokurzbefund Gruber BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 50,—

Danzig Vorphilatelie
4654P 1785, kompletter Faltbrief mit Datierung “Neufahrwasser 29.12.” und hds. Vermerk “Post frei” sowie Taxe “6" nach Stargard, Pracht . . . . [ 50,—
4655 DANZIG F. 1 20.4.69, roter K1 auf Prachtbriefhülle mit Taxe “1" nach Elbing, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
4656 DANZIG F. 2 5.4.69, roter K1 klar auf Pracht-Brief mit Taxe “1" nach Graudenz, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Danzig Preußenzeit
4657 “DANZIG 15 7 (1862)” - Ra2, klar auf Paketbegleit-Dienstbrief nebst Paketzettel nach Halle a.S., schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4658P “1010" - Neufahrwasser, klar zentrisch auf loser Marke 1 Sgr. schwarz auf hellrosa, zweiseitig teils angeschnitten, optisch schönes Stück 2 # 50,—

Danzig Hufeisenstempel
4659P “DANZIG No.2 26.JULI.76", klarer Abschlag auf komplettem Faltbrief mit Deutsches Reich 10 Pfg. rot nach Subkau mit Ankunftsstempel,

kleiner Aktenschnitt links unten kaum störrend, sonst einwandfrei, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich33 [ 100,—
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Marienwerder

Danzig Vor- und Mitläufer
4660 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlochorange im gestempelten Viererblock mit Stempel DANZIG 13.7.20, signiert Infla Berlin und Socknick BPP -

als Einheit aus der Mitläuferzeit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M99b(4) ## 70,—

4661P 15 Pfg + 5 Pfg Kriegsgeschädigte in c-Farbe gestempelt “DANZIG MESSE 1920 / 25.2.20" auf Briefstück, tadellos, gepr. Infla / Dr. Oechsner
BPP, Mi. 700.- sicher unterbewertet, da schon die DR-Marke 360 Michel wertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V106c ] 180,—

4662 80 Pfg Germania in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania mit Aufdruck auf portogerechtem Nachnahme - Drucksachen - Streifband aus
DANZIG 26.6.20 nach Drebkau, Ak.-Stempel, Rand- und Faltspuren, signiert Infla Berlin und Jäschke-L. BPP, interessante Verwendung auf
recht seltener Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M93IIb,2 [ 100,—

4663 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlichorange im Viererblock auf Briefstück mit Mi.-Nr. 2 und Stempel DANZIG 14.7.20, 2 Werte mit Eckbügen,
sonst einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - als Viererblock sicherlich ein seltener Mitläufer! . . . . . . . .

M99b(4),2 ] 100,—

Danzig
4664P 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Infla Berlin (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15B ## 100,—
4665 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, oben 1 kurzer Zahn, sonst einwandfrei, Kurzbefund Tworek BPP,

Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ## 40,—

4666 1 M. mit Plattenfehler II und 1 M. mit Plattenfehler IV, tadellos ungebr., letztere Marke gepr. Tworek BPP, Mi. 95.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II+IV  * 35,—
4667P 2 Mk blau mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, kleiner Eckzahnbug, sonst bildseitig feines Prachtstück, gepr. Kniep BPP, MI. 450,— . 11aDD  (*) 100,—
4668 2.50 Mk rosakarmin mit Aufdruck auf Faltblatt mit 10 weiteren Werten und Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . 11c,u.a. ] 60,—
4669FP 2.50 Mark rosakarmin, echt und zeitgerecht gestempelt mit Ersttagsstempel “DANZIG * 1a 14.6.20 3-4N”, tadellose Erhaltung,

Fotoattest Soecknick BPP: “echt und einwandfrei” Luxusstück der seltenen Farbe mit Ersttagsstempel! Mi. 1.000.-++ . . . . . .
12c ## 400,—

4670 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb, zweifache Entwertung
“DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zähnung, tolerierbar aufgrund der Seltenheit die-
ser Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,—++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c,7 ] 250,—

4671 3 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, a-Farbe, Unterrandstück mit HAN 4136.20 (Unterrand **), ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . 13HAN  * 40,—
4672FP 3 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in

einwandfreier Qualität.”, Mi. 300.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b  ** 130,—

4673P 4 M. Germania-Aufdruckausgabe als Einzelfrankatur auf Paketkarte aus DANZIG-NEUFAHRWASSER 21.7.21 mit Zollstück-Aufkleber nach
Berlin, rückseitig mit Ra1 “Verzollungsgebühr....Pf.” (hds. Werteintrag wieder gestrichen), Marke mit zusätzlicher hds. Federstrich-Entwer-
tung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 100,—

4674 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, Unterrandstück mit HAN 3376.20, postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. 115.-. . . . . . . . . . . 15HAN A  ** 50,—
4675 5 auf 30 Pf. mit PF “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, rechte untere Marke aus Eckrandviererblock, gestempelt, Fotobefund

Tworek BPP: “echt, einwandfrei, zeitgerechte Abstempelung nicht nachweisbar.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16II ] 150,—

4676 60 auf 30 Pf. Doppelaufdruck gestempelt   (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DDII ## 35,—
4677P 15 Pf. in b-Farbe tadellos ** gepr. Soecknick BPP mit Kurzbefund “einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 130,—
4678P 1 1/4 Mark auf 3 Pf. in Type III tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 140,—
4679FP 2 Mark Spitzen nach unten tadellos ungebraucht, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  * 180,—
4680 2 Mark mit “Spitzen nach unten” in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, FA Erdwien: “Marke und Entwertung echt und ein-

wandfrei. Die Marke ist gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig. Die Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.” (900,-) . . . .
28II ## 180,—

4681FP 2 Mk auf 35 Pfg mit Unterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück mit Sicherungs-Entwertung, signiert Infla Berlin, 900,- . . 28II ## 300,—
4682P 3 M. auf 7 1/2 Pfg. mit Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, 3 Einzelwerte und 40 Pfg. Germania-Aufdruckausgabe auf Auslands-Wertbrief

aus DANZIG-NEUFAHRWASSER 20.12.20 nach Anvers. Belgien mit Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren, aus dieser Zeit eine selte-
ne Verwendung mit recht guter Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II(3),6 [ 100,—

4683 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type III tadellos ungebraucht, gepr. Ruberg, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31III  * 30,—
4684P 2 Pf. Kleiner Innendienst postfrisch, linker oberer Eckzahn nicht ganz vollständig, Fotobefundkopie Gruber BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . 32  ** 100,—
4685FP 2 Pfg kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP (2014): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . 32  ** 200,—
4686P 2 Pfg kleiner Innendienst, tadellos zeitgerecht entwertet “Zoppot c 3.10.20" auf Briefstück, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”Das Prüfstück be-

findet sich in guter Qualität, mit der für diese Ausgabe üblichen Zähnung.", Mi.550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ## 180,—

4687FP 2 Pfg bis 80 Pfg kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2014): “Die Prüfstücke
befinden sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 2.300.- - in dieser ** tadellosen Erhaltung wird der Satz nicht allzu häufig ange-
boten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/40  ** 1000,—

4688P 2 Pfg. mit Aufdruckfehler “Loch in a in Danzig”, postfr., rechts ein Zahn minimal kurz, sign, Dr. Dub, Fotoattest Erwien BPP, Mi. 800.- . . . . 32VI  ** 150,—
4689FP 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst, zeitgerecht entwertet “DANZIG LANGFUHR a 11.12.20", tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Oechsner BPP

(2012): ”Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 700.- - ein Luxusstück der guten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 ## 250,—

4690P 7 1/2 Pfg kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35  ** 70,—
4691P 10 Pfg Kleiner Innendienst in der Farbe rotkarmin (vom Oberrand - dort Falzrest) mit Aufdruckfehler “Aufdruckbalken senkrecht geteilt und

Bruch durch an von Danzig), Feld 3, Platte I, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest-Kopie (für Satz aus dem die Marke stammt) Gruber BPP
(2013): ”echt und in einwandfreier Qualität.", Mi. (ohne Farbe) nur gestempelt mit -.- bewertet, andere Erhaltungen gar nicht notiert! Selten! .

36b V  ** 250,—

4692 30 Pfg kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 60,—
4693P 40 Pfg Kleiner  Innendienst, a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 150.- unterbewertet, Zuschlag 133. Auktion = 110 EUR . . . 38a  ** 70,—
4694P 40 Pf Kleiner Innendienst tadellos zeitgerecht gestempelt in der seltenen a-Farbe! Tiefst gepr. Kniep BPP/Infla, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . 38a ## 80,—
4695P 40 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, Oberrand Walze 1’5’1/1’4’1 und dazu in der seltenen a-Farbe! Fotobefundkopie Gruber BPP,

Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38aWOR  ** 200,—

4696P 50 Pf. Kleiner Innendienst postfrisch mit winzigen, kaum wahrnehmbaren Gummiunebenheiten am rechten Rand (vermutlich herstellungsbe-
dingt), Fotobefundkopie Gruber BPP, Mi. 680,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39  ** 140,—

4697P 50 Pfg kleiner Innendienst, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- . . . . 39 ] 130,—
4698 80 Pf. Kleiner Innendienst tadellos und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Luxus, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 25,—
4699 80 Pfg kleiner Innendienst im gestempelten Pracht-Viererblock mit linkem Rand, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40(4) ## 70,—
4700 1 M - 10 M in Type I tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46I  * 35,—
4701 1 M. auf 30 Pf. - 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46II  * 35,—
4702 1 M auf 30 Pf. in Type I tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Oechnser BPP und Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I ## 30,—
4703 1 Mk. auf 30 Pf. Type I auf Postabschnitt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I PA ## 35,—
4704FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, doppelter, lebhaft lilagruen Netzunterdruck mit Spitzen nach unten, Viererblock vom Eckrand oben

links (Feld 1/2, 11/12), postfrisch, der Aufdruck befindet sich kpl. auf Feld 11, weiterhin zu großen Teilen auf Feld 1 und schräg
verlaufend auf Feld 12, außerdem auch in der linken unteren Ecke der Marke von Feld 2, signiert Hochkeppeler und Fotoattest
Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 4.800.- - sehr seltene Einheit ,die den doppelten Aufdruck in deko-
rativer Form präsentiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I/IV (4)  ** 1300,—
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4705FP 2 M auf 35 Pf. mit doppeltem Netzunterdruck, postfr., Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/IV  ** 350,—
4706P 3 Mark auf 7 1/2 Pfg, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach unten, zeitgerecht entwertet “DANZIG”, tadellos, gepr. Richter und Dr.

Oechsner BPP/Infla, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44II ## 200,—

4707 10 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach oben, Aufdruckfehler VIII “Bruch durch D von Danzig und Balken”, Feld 20, tadellos unge-
braucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46I / VIII  * 30,—

4708 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dabei auf Bogenfeld
20 mit Aufdruckfehler “Balken links der Mitte schräg durchbrochen”, Marke mit Klischeebruch und 2 weitere Werte in postfrischer Erhaltung,
entsprechender Fotobefund Soecknick BPP, schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46IPFVIII,46I(3)
**/*

80,—

4709FP 60 Pfg bis 2 Mark großer Innendienst, tadellos ungebraucht, 1 Mark unbedeutend bügig, Fotoatteste Dr. Oechsner BPP (2014):
“Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” bzw. “Das Prüfstück zeig Büge, ansonsten befindet es sich in guter
Qualität.”, Mi. 4.000.- - Auflage nur 2.120 Sätze! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/49  * 1500,—

4710FP 60 Pfg bis 2 Mark “großer Innendienst”, tadellos gestempelt “DANZIG * 4 (b) 22.9.20 10-11 V”, Kabinett, Fotoattest Oechsner
BPP sowie Fotoatteste Gruber BPP (2014): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 7.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/49 # 3500,—

4711FP 1 Mark großer Innendienst, Bogenfeld 20, tadellos ungebraucht, signiert Richter und Fotoattest Gruber BPP (2014): “echt und in
einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48  * 500,—

4712FP 1 Mark “großer Innendienst”, tadellos gestempelt “Zoppot f 9.9.20" (nicht mehr feststellbar ob zeitgerecht) auf Luxus-Brief-
stück, aktuelles Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 1100,—

4713 5 Pfg bis 10 M. Kogge kpl. gestempelter Satz, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 ## 30,—
4714 5 Mark Kogge, total verzähnt (siehe Foto), tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. nicht gelistet . . 61Abart  * 50,—
4715P 60 Pf. schwarz a. gewöhnlichem Papier, ungezähnt vom OR, dort Falz, Marke tadellos postfr. Probedruck, sign. Ruberg, Mi. -.-! Selten . . . 67P1  ** 135,—
4716P 5 M. Flugpost, ungez. Probedruck, ungebr., Altsignaturen, Fotokurzbefund Gruber BPP Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P3  * 70,—
4717 5 Pf. - 3 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/86  ** 40,—
4718 50 Pfg Staatswappen, vom Unterrand, Abart “doppelte Zähnung”, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwand-

frei.”, Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80Abart  ** 50,—

4719 1 M mit Plattenfehler IV tadellos gestempelt, gepr. Infla/Gruber BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83IV ## 35,—
4720 1 Mark Staatswappen, ungezähnt, vom Eckrand unten links (Feld 91 und 92) dabei die rechte Marke mit Plattenfehler IV “n in Danzig oben ge-

brochen” - nur auf Feld 92 vorkommend, ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier
Qualität.”, in dieser Kombination selten, einen Michelwert zu beziffern wäre sinnlos! Für die große Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83U IV  * 80,—

4721 2 Mark Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, tadellos postfrisch, gepr. Stoye BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85F  ** 30,—
4722P 3 M. kleines Staatswappen, stehendes Wz., ohne Unterdruck, postfr., gepr. Schüler BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  ** 150,—
4723 3 Mk Staatswappen mit stehendem Wz., ohne Rosettenunterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwand-

frei!” (Mi. 80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86X  * 30,—

4724 5 M - 20 M Wappen tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89X ## 40,—
4725 5 M. Staatswappen mit Wasserzeichen 2 X als portogerechte Einzelfrankatur rückseitig auf Einschreibe-Brief aus DANZIG-NEUFAHRWASSER

30.07.22 nach Plön mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87X [ 30,—

4726P 30+30 Pf - 1,20+1,20 Mark Tuberkulosehilfe komplett tadellos zeitgerecht rundgestempelt, Fotobefund Gruber BPP: “Die Marken sind echt
und in einwandfreier Qualität.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90/92 ## 140,—

4727P 30 Pfg. bis 1,20 M. Tuberkulose, kompletter Satz auf Einschreibe-Brief aus DANZIG-NEUFAHRWASSER 16.10.21 nach Frankfurt mit An-
kunftsstempel, Teil der Adresse radiert, sonst einwandfrei, nicht häufiger FDC! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90/92FDC [ 150,—

4728P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, zeitgerecht entwertet “NEUTEICH 9.11.21", tadellos, gepr. Gruber BPP/Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 ## 60,—
4729P 75 Pf. mit Rosettenunterdruck tadellos * vom linken Rand, neues Attest Gruber BPP “in einwandfreier Qualität”, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . 93I  * 190,—
4730 50 M. Staatswappen rot/gold, linker Randwert, winzige gummimatte Stelle, ansonsten tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  ** 50,—
4731P 50 Mark rot/gold mit Wz. X tadellos postfrisch, ideal durchstochen und noch völlig unsigniert, Fotobefund Soecknick BPP (für ehemaliges

Paar): “postfrisch, echt und einwandfrei, überdurchschnittlich gut erhalten.” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa  ** 90,—

4732 50 Mark “Großes Staatswappen”, Wz. 2 X, a-Farbe, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Hendrichs, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  * 30,—
4733P 50 M rot/gold mit Wasserzeichen X tadellos zeitgerecht rundgestempelt “DANZIG * 5 29.8.22. 4-5 N:”, Fotoattest Soecknick BPP: “echt und

einwandfrei. Überdurchschnittlich gut erhalten.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa ## 275,—

4734 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 45,—
4735 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand und zeitgerechter Entwertung,

Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 75,—

4736P 50 M lilarot/gold auf Briefstück, tadellos zeitgerecht gestempelt DANZIG 9.5. 23, tiefst gepr. Tworek BPP und Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . 100Xb ] 100,—
4737P 50 M Wz. Y lilarot/gold tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Yb ## 90,—
4738 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, gestempeltes Prachtstück mit Sicherungsstempel und kleinem Stockpunkt, signiert

Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Yb ## 50,—

4739P 1,50 Mk Staatswappen mit geklebter Papierbahn unten, ungebrauchtes Kabinettstück (minimale Haftstellen, sonst postfrisch), Fotokurzbe-
fund Soecknick BPP, bisher nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103Pa  * 70,—

4740P 3 M in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104b  ** 130,—
4741 5 M. Kl. Staatswappen, mit lieg. Wasserzeichen, tadellos rundgestempelt (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 30,—
4742P 5 Mark Staatswappen, Wz 2Y, zeitgerecht entwertet “DANZIG-LANGFUHR 21.1.23", etwas raue Zähnung - ansonsten einwandfreie Erhal-

tung, Fotobefund Gruber BPP (2007), Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108Y ## 90,—

4743 5000 M tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 25,—
4744 5000 M. rot/silber, doppelter Unterdruck, ungebr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122II  * 40,—
4745 5 Mark, 10 Mark ohne Unterdruck (2) und 50 Mark ohne Unterdruck (über Rand geklebt), gestempelt “DANZIG 17.3.23" auf kpl. Nachnah-

me-Vordruck (gelocht und senkrecht gefaltet) innerhalb  Danzigs verwendet, seltener Beleg, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Y u. a. [ 50,—

4746FP 5 Mark Staatswappen mit Wz. 4, vom Unterrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Anhaftungen, dafür kein
Falz oder Falzspur, neues Attest Gruber BPP “in einwandfreier Qualität”, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Z  * 1300,—

4747 50 M. rot/blau, Wert mit Oberrandleerfeld, Mi. unbekannt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127YL  ** 60,—
4748 50 M. Flugpost tadellos inflaecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 ## 40,—
4749P 50 M tadellos oo Befund Tworek BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 ## 90,—
4750 500 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand, signiert, feines Stück dieser nicht häu-

figen Abart!, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144X  * 60,—

4751P 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 120,—
4752 500 000 M ohne Rosettenunterdruck tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157F  ** 35,—
4753 40 T auf 200 M bis 10 Mio auf 1 Mio tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/68  ** 35,—
4754 10 Mio. auf 1 Mio. tadellos zeitgerecht oo Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168 ## 55,—
4755P 10 Mio. auf 1 Mio. M. rotorange mit portogerechter Zusatzfrankatur 3 Mio. auf 10.000 M. rotkarmin und 1 Mio. auf 10.000 M. rotkarmin (2

Einzelwerte, 1 Wert mit Eckfehler) auf Brief aus DANZIG-NEUFAHRWASSER 20.10.23 nach Apolda, Beförderungsspuren im Rand, 160,- .
168,166,164(
[

50,—

4756P 250000 M. Flugpost, ungezähnt, postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  ** 60,—
4757FP 500 000 Mark Flugpost 1923, Eckrand oben links, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 1h 24.10.23", Fotoattest-Kopie

Gruber BPP (für den ganzen Satz) ”einwandfrei", Mi. für Normalmarke 450.- - als Oberrandstück nicht verzeichnet, in echt
gestempelt ist diese Ausgabe sehr selten, als Oberrandstücke stellen die einzelnen Marken kleine Raritäten und Kostbarkeiten
der Danzig-Philatelie dar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

178 ## 450,—
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4705FP 2 M auf 35 Pf. mit doppeltem Netzunterdruck, postfr., Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/IV  ** 350,—
4706P 3 Mark auf 7 1/2 Pfg, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach unten, zeitgerecht entwertet “DANZIG”, tadellos, gepr. Richter und Dr.

Oechsner BPP/Infla, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44II ## 200,—

4707 10 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach oben, Aufdruckfehler VIII “Bruch durch D von Danzig und Balken”, Feld 20, tadellos unge-
braucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46I / VIII  * 30,—

4708 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dabei auf Bogenfeld
20 mit Aufdruckfehler “Balken links der Mitte schräg durchbrochen”, Marke mit Klischeebruch und 2 weitere Werte in postfrischer Erhaltung,
entsprechender Fotobefund Soecknick BPP, schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46IPFVIII,46I(3)
**/*

80,—

4709FP 60 Pfg bis 2 Mark großer Innendienst, tadellos ungebraucht, 1 Mark unbedeutend bügig, Fotoatteste Dr. Oechsner BPP (2014):
“Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” bzw. “Das Prüfstück zeig Büge, ansonsten befindet es sich in guter
Qualität.”, Mi. 4.000.- - Auflage nur 2.120 Sätze! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/49  * 1500,—

4710FP 60 Pfg bis 2 Mark “großer Innendienst”, tadellos gestempelt “DANZIG * 4 (b) 22.9.20 10-11 V”, Kabinett, Fotoattest Oechsner
BPP sowie Fotoatteste Gruber BPP (2014): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 7.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/49 # 3500,—

4711FP 1 Mark großer Innendienst, Bogenfeld 20, tadellos ungebraucht, signiert Richter und Fotoattest Gruber BPP (2014): “echt und in
einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48  * 500,—

4712FP 1 Mark “großer Innendienst”, tadellos gestempelt “Zoppot f 9.9.20" (nicht mehr feststellbar ob zeitgerecht) auf Luxus-Brief-
stück, aktuelles Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 1100,—

4713 5 Pfg bis 10 M. Kogge kpl. gestempelter Satz, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 ## 30,—
4714 5 Mark Kogge, total verzähnt (siehe Foto), tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. nicht gelistet . . 61Abart  * 50,—
4715P 60 Pf. schwarz a. gewöhnlichem Papier, ungezähnt vom OR, dort Falz, Marke tadellos postfr. Probedruck, sign. Ruberg, Mi. -.-! Selten . . . 67P1  ** 135,—
4716P 5 M. Flugpost, ungez. Probedruck, ungebr., Altsignaturen, Fotokurzbefund Gruber BPP Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P3  * 70,—
4717 5 Pf. - 3 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/86  ** 40,—
4718 50 Pfg Staatswappen, vom Unterrand, Abart “doppelte Zähnung”, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwand-

frei.”, Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80Abart  ** 50,—

4719 1 M mit Plattenfehler IV tadellos gestempelt, gepr. Infla/Gruber BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83IV ## 35,—
4720 1 Mark Staatswappen, ungezähnt, vom Eckrand unten links (Feld 91 und 92) dabei die rechte Marke mit Plattenfehler IV “n in Danzig oben ge-

brochen” - nur auf Feld 92 vorkommend, ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier
Qualität.”, in dieser Kombination selten, einen Michelwert zu beziffern wäre sinnlos! Für die große Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83U IV  * 80,—

4721 2 Mark Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, tadellos postfrisch, gepr. Stoye BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85F  ** 30,—
4722P 3 M. kleines Staatswappen, stehendes Wz., ohne Unterdruck, postfr., gepr. Schüler BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  ** 150,—
4723 3 Mk Staatswappen mit stehendem Wz., ohne Rosettenunterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwand-

frei!” (Mi. 80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86X  * 30,—

4724 5 M - 20 M Wappen tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89X ## 40,—
4725 5 M. Staatswappen mit Wasserzeichen 2 X als portogerechte Einzelfrankatur rückseitig auf Einschreibe-Brief aus DANZIG-NEUFAHRWASSER

30.07.22 nach Plön mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87X [ 30,—

4726P 30+30 Pf - 1,20+1,20 Mark Tuberkulosehilfe komplett tadellos zeitgerecht rundgestempelt, Fotobefund Gruber BPP: “Die Marken sind echt
und in einwandfreier Qualität.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90/92 ## 140,—

4727P 30 Pfg. bis 1,20 M. Tuberkulose, kompletter Satz auf Einschreibe-Brief aus DANZIG-NEUFAHRWASSER 16.10.21 nach Frankfurt mit An-
kunftsstempel, Teil der Adresse radiert, sonst einwandfrei, nicht häufiger FDC! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90/92FDC [ 150,—

4728P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, zeitgerecht entwertet “NEUTEICH 9.11.21", tadellos, gepr. Gruber BPP/Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 ## 60,—
4729P 75 Pf. mit Rosettenunterdruck tadellos * vom linken Rand, neues Attest Gruber BPP “in einwandfreier Qualität”, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . 93I  * 190,—
4730 50 M. Staatswappen rot/gold, linker Randwert, winzige gummimatte Stelle, ansonsten tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  ** 50,—
4731P 50 Mark rot/gold mit Wz. X tadellos postfrisch, ideal durchstochen und noch völlig unsigniert, Fotobefund Soecknick BPP (für ehemaliges

Paar): “postfrisch, echt und einwandfrei, überdurchschnittlich gut erhalten.” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa  ** 90,—

4732 50 Mark “Großes Staatswappen”, Wz. 2 X, a-Farbe, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Hendrichs, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  * 30,—
4733P 50 M rot/gold mit Wasserzeichen X tadellos zeitgerecht rundgestempelt “DANZIG * 5 29.8.22. 4-5 N:”, Fotoattest Soecknick BPP: “echt und

einwandfrei. Überdurchschnittlich gut erhalten.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa ## 275,—

4734 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 45,—
4735 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand und zeitgerechter Entwertung,

Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 75,—

4736P 50 M lilarot/gold auf Briefstück, tadellos zeitgerecht gestempelt DANZIG 9.5. 23, tiefst gepr. Tworek BPP und Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . 100Xb ] 100,—
4737P 50 M Wz. Y lilarot/gold tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Yb ## 90,—
4738 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, gestempeltes Prachtstück mit Sicherungsstempel und kleinem Stockpunkt, signiert

Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Yb ## 50,—

4739P 1,50 Mk Staatswappen mit geklebter Papierbahn unten, ungebrauchtes Kabinettstück (minimale Haftstellen, sonst postfrisch), Fotokurzbe-
fund Soecknick BPP, bisher nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103Pa  * 70,—

4740P 3 M in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104b  ** 130,—
4741 5 M. Kl. Staatswappen, mit lieg. Wasserzeichen, tadellos rundgestempelt (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 30,—
4742P 5 Mark Staatswappen, Wz 2Y, zeitgerecht entwertet “DANZIG-LANGFUHR 21.1.23", etwas raue Zähnung - ansonsten einwandfreie Erhal-

tung, Fotobefund Gruber BPP (2007), Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108Y ## 90,—

4743 5000 M tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 25,—
4744 5000 M. rot/silber, doppelter Unterdruck, ungebr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122II  * 40,—
4745 5 Mark, 10 Mark ohne Unterdruck (2) und 50 Mark ohne Unterdruck (über Rand geklebt), gestempelt “DANZIG 17.3.23" auf kpl. Nachnah-

me-Vordruck (gelocht und senkrecht gefaltet) innerhalb  Danzigs verwendet, seltener Beleg, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Y u. a. [ 50,—

4746FP 5 Mark Staatswappen mit Wz. 4, vom Unterrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Anhaftungen, dafür kein
Falz oder Falzspur, neues Attest Gruber BPP “in einwandfreier Qualität”, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Z  * 1300,—

4747 50 M. rot/blau, Wert mit Oberrandleerfeld, Mi. unbekannt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127YL  ** 60,—
4748 50 M. Flugpost tadellos inflaecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 ## 40,—
4749P 50 M tadellos oo Befund Tworek BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 ## 90,—
4750 500 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand, signiert, feines Stück dieser nicht häu-

figen Abart!, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144X  * 60,—

4751P 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 120,—
4752 500 000 M ohne Rosettenunterdruck tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157F  ** 35,—
4753 40 T auf 200 M bis 10 Mio auf 1 Mio tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/68  ** 35,—
4754 10 Mio. auf 1 Mio. tadellos zeitgerecht oo Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168 ## 55,—
4755P 10 Mio. auf 1 Mio. M. rotorange mit portogerechter Zusatzfrankatur 3 Mio. auf 10.000 M. rotkarmin und 1 Mio. auf 10.000 M. rotkarmin (2

Einzelwerte, 1 Wert mit Eckfehler) auf Brief aus DANZIG-NEUFAHRWASSER 20.10.23 nach Apolda, Beförderungsspuren im Rand, 160,- .
168,166,164(
[

50,—

4756P 250000 M. Flugpost, ungezähnt, postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  ** 60,—
4757FP 500 000 Mark Flugpost 1923, Eckrand oben links, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 1h 24.10.23", Fotoattest-Kopie

Gruber BPP (für den ganzen Satz) ”einwandfrei", Mi. für Normalmarke 450.- - als Oberrandstück nicht verzeichnet, in echt
gestempelt ist diese Ausgabe sehr selten, als Oberrandstücke stellen die einzelnen Marken kleine Raritäten und Kostbarkeiten
der Danzig-Philatelie dar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

178 ## 450,—
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4758 500000 M. Flugpost, ungezähnt, re. Randwert, sign. Hochkeppler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 60,—
4759 100 000 Mk Flugpostmarke ohne Aufdruck, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, 3 Werte postfrisch, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179F(4)  **/* 40,—
4760FP 5 Mio. auf 50 000 Mark Flugpost 1923, Eckrand oben links, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 1h 24.10.23", Fotoattest

Gruber BPP (für den ganzen Satz) ”einwandfrei", Mi. für Normalmarke 450.- - als Oberrandstück nicht verzeichnet, in echt
gestempelt ist diese Ausgabe sehr selten, als Oberrandstücke stellen die einzelnen Marken kleine Raritäten und Kostbarkeiten
der Danzig-Philatelie dar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180 ## 450,—

4761 5 Mill. auf 50 000 Mk. lebhaftrotbraun, postfr. 16er-Block aus kpl. linker unterer Bogenecke mit Aufdruckfehler in Feld 73 “5 Mill. auf 10 000
Mk.”, untere Reihe mit waagerechter Vorfaltung, Nadelpunkt trifft optimal die linke untere Zähnungsecke, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . .

180F  ** 70,—

4762 5 Mill. a. 10.000 anstatt 50.000 Mk, zusammen mit drei Normalmarken innerhalb eines postfrischen Viererblocks, Pracht, gepr. Dr. Oechsner
BPP, Mi. 130.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FI  ** 40,—

4763FP 5 Pf. auf 50 M. bis 5 G. auf 1 Mio. M. Guldenprovisorien, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 500.- - ex Sammlung Drachenfels. . . . . . . . . 181/92  ** 170,—
4764P Aufdruckausgabe 1923, kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Gulden mit leichtem Eckzahnbug, sonst feiner Satz, gepr. Infla Berlin, 1100,-. 181/92 ## 300,—
4765 10 Pfg, 20 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruckfehler “ P von Pfennig ohne Anstrich”, 4 gestempelte Bedarfsstücke, meist Pracht, signiert Infla

Berlin, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex182I/87I
##

50,—

4766 3 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 40,—
4767 5 Gulden mit PF II sauber ungebraucht  (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 45,—
4768 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen, Rollenzähnung, y-Papier, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94 Dy  ** 40,—
4769 5 Pf. in Type xa tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 30,—
4770P 5 Pf. orange, stehendes Wz., tadellos postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193yX  ** 170,—
4771P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf mattchromgelbem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, Katalogwert für Paare

schon 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94Dy(4)  ** 300,—

4772 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung in MiF mit 20 Pfg Flugpost auf Luftpostbrief aus DANZIG 10.5.34 via Berlin nach Magdeburg. . . 194D,203 [ 30,—
4773P 20 Pf Wappen in der guten ba-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Gruber BPP (für ehemaligen 4er-Block): “Postfrisch, echt und ein-

wandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196xba  ** 100,—

4774P 30 Pf. Wappen in der besseren ba-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198xba  ** 80,—
4775FP 50 Pf. ultramarin, Wappeneindruck farblos, tadellos postfr., Kurzbefund Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200Py  ** 200,—
4776 50 Pfg Staatswappen, dunkelultramarin/zinnoberrot auf weiß, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwand-

frei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200xa  ** 35,—

4777 50 Pfg Staatswappen, kobaltblau/zinnoberrot, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200yba  ** 25,—
4778P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- 202I ] 75,—
4779 2 1/2 G tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206  ** 30,—
4780 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen” und fehlendes Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück. . 206III/III  * 40,—
4781FP 1 G. bis 10 G. Freimarken “Ansichten” (I), tadellos postfrisch, Mi. 600.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 200,—
4782 1 G bis 10 G Ansichten tadellos gestempelt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11 # 130,—
4783P 3 G. “Zoppot”-Freimarke in Mischfrankatur mit 35 Pfg. und 20 Pfg. Staatswappen auf Eilboten-Einschreibe-Luftpostbrief (Großformat) aus

DANZIG 1 LUFTPOST 10.8.27 via Berlin mit rotem Luftpost-Best.-Stempel nach London mit Ankunftsstempel und vorderseitigem Ra1
“EXPRESS FEE PAID”, Umschlag einmal gefaltet und im Rand mit Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209,196,215
[

80,—

4784 10 Gulden Ansichten 1924, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 40,—
4785 1 G und 2 G Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212/13  ** 40,—
4786 15 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214xI # 35,—
4787 10 bis 25 Pfg Neptunbrunnen, Luftpost-Satz-R-Brief mit Ausstellungs-SST von “DANZIG 8.7.29" nach Berlin, entspr. Luftpostbestätigungs-

stempel und Ank.Stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/219 [ 40,—

4788 25 Pfg Neptunbrunnen, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Gruber  BPP, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 45,—
4789 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert Stoye BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b # 30,—
4790P 25 Pfg Neptunbrunnen, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219c # 100,—
4791P 25 Pfg Neptunbrunnen, c-Farbe, tadellos gestempelt mit Sonderstempel “Internationale Briefmarken-Ausstellung Danzig 12.7.29" auf Brief-

stück, Fotobefund Gruber BPP (2012): ”...in einwandfreier Qualität.", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c ] 120,—

4792P 10 Jahrfeier, tadellos postfr., Mi. 850,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  ** 320,—
4793P 5 Pf. bis 1 G komplett tadellos gestempelt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30 # 180,—
4794P 5 Pfg bis 1 Gulden “10 jähriges Bestehen der Freien Stadt Danzig” auf Blanko-FDC mit Stempel “DANZIG 1af 15.11.30", laut

Fotoattest Oechsner BPP befindet sich das Stück in sehr guter Erhaltung (Mi.-Nr. 226 fehlender Zahn), diese Ersttagsabstempe-
lungen dieser Ausgabe sind sehr selten und werden kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220/30 [ 700,—

4795P 10 + 10 Pfg bis 30 + 30 Pfg Luposta 1932, tadellos postfrisch, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 100,—
4796P 7 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236b  ** 100,—
4797 5 Pfg bis 15 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, signiert Dietrich, Mi. 270.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 100,—
4798 10 + 5 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238  ** 35,—
4799 6 auf 7 bis 30 auf 35 Pf., 5 Werte kpl. tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/42  ** 30,—
4800P 30 auf 35 Pfg grauultramarin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 180.- - selten! . . . . . 242b  ** 75,—
4801 20 Pfg bis 80 Pfg  Staatswappen, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 45,—
4802 10 Pf. - 1 G. Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 30,—
4803 15 Pfg Luftpost, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus DANZIG 5.8.38 nach Frankfurt, unten etwas fleckig, recht

seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252 [ 40,—

4804P 15 Pfg. Flugpost sowie 15 Pfg. und 40 Pfg. Staatswappen auf Luftpostbrief aus DANZIG-NEUFAHRWASSER 23.7.38 nach Kopenhagen mit
dän. Freimarken 5 Öre im Paar mit Stempel KOPENHAVN 24.7.38 für die Sonntags-Zustellung, etwas fleckig, nur wenige Briefe aus Danzig
mit dieser Art der Zweiländer-Frankaturen sind bisher bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

252,248,214
[

100,—

4805 10+5 bis 50+20 Pf. WHW Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/66  ** 40,—
4806 10 und 15 Pf. Luftschutz je mit HAN tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/68HAN  ** 35,—
4807 Daposta-Block in a-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 20,—
4808P Daposta-Block in b-Farbe, Plattenfehler III, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2012): “echt und einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . Bl.1bIII  ** 140,—
4809 50 Pf. Dapostablock mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1bI  ** 40,—
4810 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”,4 postfrische Kabinettstücke, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bI(4)  ** 60,—
4811 Daposta-Block mit PF III tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  * 60,—
4812 Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP (Mi. 280,-). . . . Bl.3I # 100,—
4813 Leistungsschau-Block mit Ersttagssonderstempel, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3ESST # 40,—
4814 Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand der 25 Pfg. eingekerbt”, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  ** 100,—
4815 5+5 - 40+25 Pf WHW Denkmäler tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80  ** 35,—
4816 5+5 - 40+25 Pf. Winterhilfswerk tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80ER # 35,—
4817 1938, 10 Pfg Stadtwappen als Rollenmarke mit senkrechter Gummiriffelung, 140 postfrische Prachtstücke, meist in Streifen zu

6 Werten, 2240,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
292Dx(140)  ** 350,—

4818 10 - 50 Pf. Flugpost tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298/01 # 30,—
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4848 40,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

150



4758 500000 M. Flugpost, ungezähnt, re. Randwert, sign. Hochkeppler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 60,—
4759 100 000 Mk Flugpostmarke ohne Aufdruck, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, 3 Werte postfrisch, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179F(4)  **/* 40,—
4760FP 5 Mio. auf 50 000 Mark Flugpost 1923, Eckrand oben links, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 1h 24.10.23", Fotoattest

Gruber BPP (für den ganzen Satz) ”einwandfrei", Mi. für Normalmarke 450.- - als Oberrandstück nicht verzeichnet, in echt
gestempelt ist diese Ausgabe sehr selten, als Oberrandstücke stellen die einzelnen Marken kleine Raritäten und Kostbarkeiten
der Danzig-Philatelie dar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180 ## 450,—

4761 5 Mill. auf 50 000 Mk. lebhaftrotbraun, postfr. 16er-Block aus kpl. linker unterer Bogenecke mit Aufdruckfehler in Feld 73 “5 Mill. auf 10 000
Mk.”, untere Reihe mit waagerechter Vorfaltung, Nadelpunkt trifft optimal die linke untere Zähnungsecke, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . .

180F  ** 70,—

4762 5 Mill. a. 10.000 anstatt 50.000 Mk, zusammen mit drei Normalmarken innerhalb eines postfrischen Viererblocks, Pracht, gepr. Dr. Oechsner
BPP, Mi. 130.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FI  ** 40,—

4763FP 5 Pf. auf 50 M. bis 5 G. auf 1 Mio. M. Guldenprovisorien, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 500.- - ex Sammlung Drachenfels. . . . . . . . . 181/92  ** 170,—
4764P Aufdruckausgabe 1923, kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Gulden mit leichtem Eckzahnbug, sonst feiner Satz, gepr. Infla Berlin, 1100,-. 181/92 ## 300,—
4765 10 Pfg, 20 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruckfehler “ P von Pfennig ohne Anstrich”, 4 gestempelte Bedarfsstücke, meist Pracht, signiert Infla

Berlin, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex182I/87I
##

50,—

4766 3 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 40,—
4767 5 Gulden mit PF II sauber ungebraucht  (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 45,—
4768 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen, Rollenzähnung, y-Papier, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94 Dy  ** 40,—
4769 5 Pf. in Type xa tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 30,—
4770P 5 Pf. orange, stehendes Wz., tadellos postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193yX  ** 170,—
4771P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf mattchromgelbem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, Katalogwert für Paare

schon 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94Dy(4)  ** 300,—

4772 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung in MiF mit 20 Pfg Flugpost auf Luftpostbrief aus DANZIG 10.5.34 via Berlin nach Magdeburg. . . 194D,203 [ 30,—
4773P 20 Pf Wappen in der guten ba-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Gruber BPP (für ehemaligen 4er-Block): “Postfrisch, echt und ein-

wandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196xba  ** 100,—

4774P 30 Pf. Wappen in der besseren ba-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198xba  ** 80,—
4775FP 50 Pf. ultramarin, Wappeneindruck farblos, tadellos postfr., Kurzbefund Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200Py  ** 200,—
4776 50 Pfg Staatswappen, dunkelultramarin/zinnoberrot auf weiß, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwand-

frei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200xa  ** 35,—

4777 50 Pfg Staatswappen, kobaltblau/zinnoberrot, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200yba  ** 25,—
4778P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- 202I ] 75,—
4779 2 1/2 G tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206  ** 30,—
4780 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen” und fehlendes Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück. . 206III/III  * 40,—
4781FP 1 G. bis 10 G. Freimarken “Ansichten” (I), tadellos postfrisch, Mi. 600.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 200,—
4782 1 G bis 10 G Ansichten tadellos gestempelt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11 # 130,—
4783P 3 G. “Zoppot”-Freimarke in Mischfrankatur mit 35 Pfg. und 20 Pfg. Staatswappen auf Eilboten-Einschreibe-Luftpostbrief (Großformat) aus

DANZIG 1 LUFTPOST 10.8.27 via Berlin mit rotem Luftpost-Best.-Stempel nach London mit Ankunftsstempel und vorderseitigem Ra1
“EXPRESS FEE PAID”, Umschlag einmal gefaltet und im Rand mit Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209,196,215
[

80,—

4784 10 Gulden Ansichten 1924, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 40,—
4785 1 G und 2 G Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212/13  ** 40,—
4786 15 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214xI # 35,—
4787 10 bis 25 Pfg Neptunbrunnen, Luftpost-Satz-R-Brief mit Ausstellungs-SST von “DANZIG 8.7.29" nach Berlin, entspr. Luftpostbestätigungs-

stempel und Ank.Stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/219 [ 40,—

4788 25 Pfg Neptunbrunnen, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Gruber  BPP, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 45,—
4789 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert Stoye BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b # 30,—
4790P 25 Pfg Neptunbrunnen, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219c # 100,—
4791P 25 Pfg Neptunbrunnen, c-Farbe, tadellos gestempelt mit Sonderstempel “Internationale Briefmarken-Ausstellung Danzig 12.7.29" auf Brief-

stück, Fotobefund Gruber BPP (2012): ”...in einwandfreier Qualität.", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c ] 120,—

4792P 10 Jahrfeier, tadellos postfr., Mi. 850,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  ** 320,—
4793P 5 Pf. bis 1 G komplett tadellos gestempelt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30 # 180,—
4794P 5 Pfg bis 1 Gulden “10 jähriges Bestehen der Freien Stadt Danzig” auf Blanko-FDC mit Stempel “DANZIG 1af 15.11.30", laut

Fotoattest Oechsner BPP befindet sich das Stück in sehr guter Erhaltung (Mi.-Nr. 226 fehlender Zahn), diese Ersttagsabstempe-
lungen dieser Ausgabe sind sehr selten und werden kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220/30 [ 700,—

4795P 10 + 10 Pfg bis 30 + 30 Pfg Luposta 1932, tadellos postfrisch, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 100,—
4796P 7 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236b  ** 100,—
4797 5 Pfg bis 15 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, signiert Dietrich, Mi. 270.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 100,—
4798 10 + 5 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238  ** 35,—
4799 6 auf 7 bis 30 auf 35 Pf., 5 Werte kpl. tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/42  ** 30,—
4800P 30 auf 35 Pfg grauultramarin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 180.- - selten! . . . . . 242b  ** 75,—
4801 20 Pfg bis 80 Pfg  Staatswappen, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 45,—
4802 10 Pf. - 1 G. Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 30,—
4803 15 Pfg Luftpost, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus DANZIG 5.8.38 nach Frankfurt, unten etwas fleckig, recht

seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252 [ 40,—

4804P 15 Pfg. Flugpost sowie 15 Pfg. und 40 Pfg. Staatswappen auf Luftpostbrief aus DANZIG-NEUFAHRWASSER 23.7.38 nach Kopenhagen mit
dän. Freimarken 5 Öre im Paar mit Stempel KOPENHAVN 24.7.38 für die Sonntags-Zustellung, etwas fleckig, nur wenige Briefe aus Danzig
mit dieser Art der Zweiländer-Frankaturen sind bisher bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

252,248,214
[

100,—

4805 10+5 bis 50+20 Pf. WHW Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/66  ** 40,—
4806 10 und 15 Pf. Luftschutz je mit HAN tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/68HAN  ** 35,—
4807 Daposta-Block in a-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 20,—
4808P Daposta-Block in b-Farbe, Plattenfehler III, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2012): “echt und einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . Bl.1bIII  ** 140,—
4809 50 Pf. Dapostablock mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1bI  ** 40,—
4810 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”,4 postfrische Kabinettstücke, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bI(4)  ** 60,—
4811 Daposta-Block mit PF III tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  * 60,—
4812 Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP (Mi. 280,-). . . . Bl.3I # 100,—
4813 Leistungsschau-Block mit Ersttagssonderstempel, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3ESST # 40,—
4814 Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand der 25 Pfg. eingekerbt”, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  ** 100,—
4815 5+5 - 40+25 Pf WHW Denkmäler tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80  ** 35,—
4816 5+5 - 40+25 Pf. Winterhilfswerk tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80ER # 35,—
4817 1938, 10 Pfg Stadtwappen als Rollenmarke mit senkrechter Gummiriffelung, 140 postfrische Prachtstücke, meist in Streifen zu

6 Werten, 2240,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
292Dx(140)  ** 350,—

4818 10 - 50 Pf. Flugpost tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298/01 # 30,—
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Danzig Dienstmarken
4819 2 Mk ohne Unterdruck, postfrisch, etwas erhöht gepr. Oechsner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13F  ** 40,—
4820P 80 Pfg Staatswappen mit Aufdruck “D M”, tadellos zeitgerecht gestempelt “(MEIS)TERSWALDE ....12.22", Fotobefund Gruber BPP (2013):

”in einwandfreier Qualität.", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ## 130,—

4821P 5 Mark Staatswappen, Wz 2Y anstatt 2X, zeitgerecht entwertet, tadellos, gepr. Oechsner BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24Y ## 150,—
4822P 6 auf 3 Mark karminrot, tadellos zeitgerecht entwertet “HOHENSTEIN (FSD) 22.3.23", Fotobefund Gruber BPP (2013): ”in einwandfreier Qua-

lität.", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b ## 140,—

4823 10 M. orange, 4er-Block mit zweimal Aufdruckfehler II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Y/YII  ** 30,—
4824P 1000 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,-  unterbewertet . . . . . . . . . . 40 ## 60,—
4825 20 Pfg. Dienstmarken-Aufdruck, senkrechtes Paar und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Ortsbrief mit Zustellungsurkunde

aus DANZIG 5 13.3.26 nach Danzig, Randspuren, signiert Schüler und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45(3) [ 30,—

Danzig Portomarken
4826P 40 Pfg. Portomarke und 10 Pfg. Freimarke als Portomarken-Ersatz mit Stempel DANZIG-NEUFAHRWASSER 18.11.22 auf unterfrankiertem

Ortsbrief aus DANZIG 1.18.11.22 mit 50 Pfg. Portotaxe, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 50,—

4827 60 Pf. 1. Auflage tadellos postfrisch, gepr. Soecknick BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  ** 25,—
4828 80 Pf. 1. Auflage tadellos postfrisch, gepr. Soecknick BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 25,—
4829 500 Mk Portomarke im postfrischen Paar mit vorderseitigen Papierfehler, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . 12(2)  ** 50,—
4830FP 200 Pf mit Wasserzeichen 3Y tadellos rundgestempelt, Fotoattest Soecknick BPP: “echt und einwandfrei Die seltene Marke ist

gut erhalten und wurde mit dem zeitgerechten Stempelabschlag DANZIG * 5 f ...23. 10-11 V. entwertet.” Mi. 1600,— . . . . . . .
16Y ## 600,—

4831FP 500 Pf mit Wz. 3X tadellos und zeitgerecht gestempelt “(ZOP)POT a .23 6-7N”, Fotobefund Gruber BPP: “einwandfrei erhalten”, Mi. 700,— . 19X ## 250,—
4832P 500 Pfg., liegendes Wasserzeichen, gest. “DANZIG 1 S/ ..0.2.23"und Federzugentwertung, tadellos, Fotokurzbefund Gruber BPP . . . . . . . 19Y ## 160,—
4833FP 10000 auf 20 Mark, Aufdruck rußig, zeitgerecht entwertet, tadellose Erhaltung, Fotoattest Erdwien BPP: “echt und einwand-

frei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I ## 600,—

4834FP 20 Pfg. Portomarken, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Stempel DANZIG-NEUFAHRWASSER 27.10.29 als “Mehrfachfrankatur” auf zwei-
sprachiger Zollquittung “B”, Formular mit Aktenlochung und mehrfach gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32(3) [ 200,—

4835P 50 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “5 in Blockschrift”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 90,—
4836 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Erdwien BPP: “...ein-

wandfrei!” (Mi. 85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37II  * 30,—

4837P 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 200,- . . . 37II # 70,—
4838P 15 Pfg. Portomarke mit Stempel DANZIG-NEUFAHRWASSER 16.7.32 auf unterfrankierter Postkarte aus POZNAN 15.VII.32 mit 15 Gr. Frei-

marke und 15 Pfg. Portotaxe, feines Bedarfsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38 [ 40,—

4839 20 auf 100 Pfg mit Stempel DANZIG 6.2.39 auf unterfrankiertem Bedarfsbrief aus Ungarn, Umschlag links mit Aktenlochung, sonst feiner Be-
leg mit dieser nicht häufigen Einzelfrankatur, Kurzbefund Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 90,—

4840FP 10 Pfg. Portomarke mit Wasserzeichen 5 mit Stempel DANZIG 1 14.9.39 auf Gebührenpflichtiger Dienstsache aus
DANZIG-NEUFAHRWASSER 13.9.39 mit “10" (Pfg.) Taxe nach Danzig, leichte Randspuren, seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43 [ 150,—

Danzig Besonderheiten
4841P 1890, Stadtpost Hansa, 2 Pfg. orangerot, diagonal halbiert auf Ortsbrief mit Stempel “NEUFAHRWASSER 2.5.90" der Reichspost und 10 Pfg.

Portotaxe, Umschlag mit waagerechter Faltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4BH [ 40,—

4842P 1899, Stadtpost Merkur, 3 Pfg. rosa mit Stempel MERKUR DANZIG 23.VIII.99 auf Ansichtskarte “Marienburger Brandunglück” mit Text nach
Danzig-Neufahrwasser, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 40,—

4843 1924, 4 G. auf 30 Pfg. Aufdruck-Frachtstempelmarke “E DANZIG” gebraucht auf zweisprachigem Frachtbrief mit allen Stempeln und Vermer-
ken, Aktenlochungen und stärkere Gebrauchsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4844 “Tiegenhof (Freie Stadt Danzig)”, schwarzvioletter L2 klar auf Telegramm-Formular “Post- und Telegraphenverwaltung der Freien Stadt Dan-
zig”, gebraucht 1930 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4845P 1936m 1 G. und 20 P. Gerichtskostenmarken “Freie Stadt Danzig” mit violettem DKr. “AMTSGERICHT DANZIG” auf Gerichtskosten-Quittung
mit allen Vermerken und Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4846 1940, 25 Pfg Aufdruckmarke D. Reich auf Auslandsbrief aus DANZIG OLIVA 27.2. nach Radom mit L1 “Zensiert”, ohne Absendervermerk,
vermutlich aus dem Lager Stutthof! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

4847 “Der Höhere SS- und Polizeiführer Danzig und Westpreußen.....Aussiedlungsstab...”, Vordruckbrief mit entsprechendem Briefstempel als
“Frei durch Ablösung Reich”-Brief mit Maschinenstempel “DANZIG 5 13.5.42 Denk immer daran: Feind hört mit” nach Berlin, Pracht . . . .

[ 30,—

Danzig Luftpost
4848P 1925, 5 Gr. Flugpostmarke der LOPP mit rotem Stempel “SAMLOTEM” auf Luftpostkarte aus “WARSZAWA 10.III.” mit rotem Ra1

“PROBRANO/PERCU....zl....gr....” nach Danzig mit rotviolettem L2 “Mit Luftpost befördert Flugpostamt Danzig 5", Pracht . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4849P 1925, 50 Gr. und 10 Gr. Flugpostmarken der LOPP mit rotem Stempel “SAMLOTEM” auf Luftpostkarte aus “WARSZAWA 12.III.” mit rotem
Ra1 “PROBRANO/PERCU....zl....gr....” nach Danzig mit rotviolettem L2 “Mit Luftpost befördert Flugpostamt Danzig 5" und Ankunftsstempel
DANZIG-NEUFAHRWASSER 13.3.25, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4850P “ZOPPOT (FREIE STADT DANZIG) LUFTPOST 27.8.33", klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg. Bild-Ganzsachenkarte mit 10 Pfg. Staatswappen
und viel Text nach Frankfurt mit vorderseitigem Stempel ”FRANKFURT T.A. Eilbriefbestellung 28.8.33" und L1-Datumsstempel der internen
Frankfurter Rohrpost, sehr gute Erhaltung, signiert Infla Berlin, in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Danzig Telegramme
4851 1927, Telegram Marienkirche (links), Krantor (rechts) in barocker Rahmung mit musizierenden Puttenreigen, in Medaillon oben Danziger

Wappen ähnlich Meier zu Eissen Nr. 1 aber mit Inschrift “Telegraph der Freien Stadt Danzig” anstatt “Post und Telegraphenverwaltung der
Freien Stadt Danzig” und ohne Druckvermerk aus Marienburg Wpr. 14.8.1983, Aktenlochung, ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

Danzig Ganzsachen
4852 10 Pfg. Bildpost-Ganzsachenkarte “Zoppot” mit Stempel DANZIG BRÖSEN 17.11.25 und zugeklebter 10 Pfg. Flugpostmarke mit Stempel

DANZIG-NEUFAHRWASSER 17.11.25 als Auslandskarte mit viel Text nach Göteborg, Schweden, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P38I [ 30,—

4853P 3 Pfg. Privat-Ganzsachenumschlag der Fa. Goldberger mit Zusatzfrankatur 125 Jahre Ostseebad Brösen 10 Pfg. bis 40 Pfg. als Eilboten-Ein-
schreibe-Brief aus DANZIG BRÖSEN 135 JAHRE BADEORT 5.7.36 mit R-Zettel “Brösen” mit violettem L1 “Dzg.-Neufahrwasser” nach Danzig
mit Ankunftsstempel, Pracht, dekorative und nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1B1/01 [ 50,—

Danzig Privatganzsachen
4854 1937, 10 Pfg Privat-Ganzsachenkarte anlässlich der DAPOSTA, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3 [ 45,—

Danzig Stempel inkl. Postorte
4855 1943, Maschinen-Stempel “Nahrung ist Waffe” aus DANZIG 5 b 11.11. auf Brief mit 12 Pfg Hitler (eckrund) nach Kiel, klarer Abschlag! . . [ 40,—
4856 1943, Maschinenstempel “ALTSTOFF ist ROHSTOFF...” aus ZOPPOT 1.10. (nach Handbuch Letzttag!) auf 6 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit

kleinem Einriss, Stempelabschlag klar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

152

Danzig Dienstmarken

4857 DANZIG 1 c 20.7.40, Wertbrief über 800 RM mit 10 Pfg Hindenburg sowie 25 Pfg und senkr. Paar 30 Pfg Wiedereingliederung Danzig nach
Plauen, nebengesetzt ein unleserlicher roter Rahmenstempel und Unterschrift, rücks. 5 rote Lacksiegel und Ankunftsstempel . . . . . . . . . .

[ 60,—

4858 DANZIG 5 b 10.7.43 KRIEGSHILFSWERK DIE HEIMAT RUFT, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte
“Danzig Grüne Brücke und Grünes Tor”, frankiert mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR785 [ 30,—

4859 DANZIG 5 * 20.1.42 Hilft mit im Deutschen Roten Kreuz, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . [ 30,—
4860 DANZIG 5 * 25.4.40 DAS DEUTSCHE ROTE KREUZ HELFER IN KRIEG UND FRIEDEN HILF MIT!, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf Be-

darfsbrief nach Berlin, frankiert mit 8 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR), Brief Beförderungsspuren und kl.
Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR517,716 [ 30,—

4861 DANZIG 5 * 3.7.42 KRIEGSHILFS:WERK 1942, Maschinenstempel recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler, rechts im Rand mit
Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4862 DANZIG 5 a 14.2.44 10 JAHRE WHW, Maschinestempel klar auf Brief mit 12 Pfg Sondermarke (ungestempelt) nach Chemnitz . . . . . . . . [ 40,—
4863 DANZIG 5 x 30.11.40 2. KRIEGS-WHW, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte mit 6 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4864 DANZIG F.1 / 11.1.67 roter Eckr.-Stempel auf Dienst-Reco-Brief nach Berent in Westpreußen, seltener Stempel aus der Westpreußenzeit! [ 50,—
4865 DANZIG SCHIDLITZ -9.5.42, auf portogerechter Paketkarte nach Bonn, frankiert mit 50 Pfg und 25 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796,793 [ 30,—
4866 DANZIG-HEUBUDE a 14.8.43, etwas verkantet abgeschlagen auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danziger berühmte Bauten”, fran-

kiert mit 6 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR785 [ 40,—

4867P Danzig-Neufahrwasser (Brösen), violetter L2 klar auf Drucksachenstreifband mit 10 Pfg. Flugpostmarke aus “DANZIG 1 11.3.39" im Ortsver-
kehr, signiert Infla Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4868P Danzig-Neufahrwasser (Lauental), dunkelvioletter L2 klar auf Drucksachenumschlag mit 3 Pfg. Staatswappen und Stempel
DANZIG-NEUFAHRWASSER 20.12.38 nach Danzig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4869P Danzig-Neufahrwasser (Weichselmünde), violetter L2 klar auf Vordruckbrief mit 5 Pfg. und 3 Pfg. Aufdruckausgabe im Ortsverkehr mit Stem-
pel DANZIG-NEUFAHRWASSER 14.11.39, Umschlag links mit senkrechter Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4870 FÜRSTENAU 20.6.42, aptierter Stempel auf Bedarfskarte nach Werdau, frankiert mit 6 Pfg Hitler, Marke kl. Fehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR785 [ 40,—
4871 KLEIN-KATZ 29 9 05, recht klar auf s/w-Ansichtskarte “Adlerhorst” mit 5 Pfg Germania nach Berlin, Ankunftsstempel “Bestellt vom Postamte

30 30/9. 05", Karte mit Beförderungsspuren und leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR85 [ 50,—

4872 ZOPPOT 11.12.40 Das Weltbad an der Ostsee, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hindenburg. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4873 ZOPPOT 14.8.35 / Internationaler / KASINO ZOPPOT / Sommer und Winter! Maschinenwerbestempel voll und klar auf 15 Pfg auf Brief nach

Danzig, Wolff Nr. MS 89.1A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214 [ 40,—

4874 ZOPPOT DANZIG 15.4.41, aptierter Stempel auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danzig Krantor”, frankiert mit 6 Pfg Hindenburg
(DR), leichte Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR485 [ 30,—

Danzig Feldpost
4875 1940, 30 Pfg Aufdruckausgabe als Einschreiben-Gebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief aus DANZIG-LANGFUHR 26.2. mit Briefstempel

nach Köln, Ak.-Stempel aus dem Fliegerhorst Ostheim, verklebter Einriss um die Marke, sonst feiner Bedarf - sehr seltene Verwendung!. .
DR725 [ 80,—

4876 FELDPOST I 04.4.41, klar auf sehr schönem Feldpostbrief mit Truppenstempel “Einheit 26581" und vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
4877 FELDPOST I 31.3.40, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absenderangabe “Feldpostnummer 19336B”, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4878 FELDPOST I 21.1.40, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt nach Döllnitz, Absenderangabe von der Wilhelm Gustloff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Port Gdansk
4879P 1 Zl. Freimarke, tadellos postfrisch, Befund Mikulski, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 80,—
4880 5 - 55 Gr Gründungsjubiläum tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/37 # 40,—

Memel
4881 5 Pfg. - 2,50 M. kpl. gest. teils Briefstücke, alle geprüft, überwiegend Petersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 #/] 140,—
4882P 5 Pfg. schwärzlichbläulichgrün, gest., “STONISCHKEN 5.10.10" auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c ] 120,—
4883P 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, signiert Richter und gepr. Klein BPP, Mi. 700.-

- seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b  ** 250,—

4884P 2,50 M in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Klein BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  * 75,—
4885P 2,50 Mark 1. Freimarkenausgabe, d-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d ] 140,—
4886FP 2,50 Mark Germania mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelrosalila, tadellos postfrisches Luxusstück dieser sehr seltenen Marke,

sign. Richter und Fotoattest Huylmans BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13e  ** 1400,—

4887P 80 Pfg 1. Freimarkenausgabe, violettultramarin, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . 17b ] 40,—
4888 5 pf. auf 5 C - 20 m auf 5 Fr. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/33  * 30,—
4889P 10 Pf auf 10 C. orangerot und 30 Pf auf 30 C. orange mit EKr. “USZLÖKNEN 24.1.21" auf Brief nach Memel, Bedarfsbrief mit kleinen Spuren . 19,21 [ 50,—
4890P 40 Pfg auf 20 C. rotbraun auf GC-Papier, waager. 5er-Streifen vom rechten Bogenrand mit stark nach links verschobenem Aufdruck, unge-

braucht (die beiden äußeren Marken) bzw. postfrisch, Fotokurzbefund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a  **/* 30,—

4891 1 m auf 50 C in Type yI tadellos ungebraucht, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26yI  * 35,—
4892 1 m auf 50 C Abstand zwischen 1 und Mark weit, tadellos gestempelt, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26yI # 65,—
4893 2 m auf 1 Fr. in Abstandstype I tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28yI # 30,—
4894 4 m auf 2 Fr. in angegebener Type tadellos *, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IyPFIa  * 20,—
4895 4 m. auf 2 Fr. im waagerechten Paar; dabei 1 Wert mit PF Ia; sauber mit Korkstempel entwertetes Paar in sehr guter Erhaltung; gepr. Klein

BPP; Mi. 320 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31IyPFIa # 80,—

4896P 15 auf 10 Pf auf 10C, feinst gestempelte Abart, gepr. Petersen (Michelwert 240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34V # 60,—
4897P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken zweimal gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi. 250,-) . 35III ] 60,—
4898 60 pf auf 40 C - 4 m auf 2 Fr Flugpost kpl. tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/46  ** 130,—
4899 60 pf auf 40 C bis 4 m auf 2 Fr Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/46 # 120,—
4900 60 pf auf 40 C Flugpost auf GC-Papier tadellos ungebraucht, gepr. Klein BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40Ix  * 40,—
4901 4 Mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe mit Aufdruckfehler “Wertziffer 4 verdickt”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 130,- . . . . . . . . 46Ia  * 45,—
4902FP 10 Pfg auf 10 C. dunkelgrün, waagerechtes Zwischenstegpaar mit Ms1, tadellos postfrisch, Fotoattest Huylmans BPP, Mi. 700.- . . . . . . . 54bMS1  ** 200,—
4903FP 10 Pfg auf 10 C., dunkelgrün, waager. Paar mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Huylmans BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . 54bZW  ** 120,—
4904 40 Pfg auf 40 C bis 9 M auf 5 Fr Flugpost komplett tadellos ungebraucht, mit 79 (diese geprüft Graf Strachwitz), Mi. 170,— . . . . . . . . . . 72/83  * 65,—
4905 40 Pf. auf 40 C - 9 M auf 5 Fr. tadellos ** ohne Nr. 79, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/83 o. 79  ** 40,—
4906P 3 Mark auf 60 C. Flugpost (Platte III.), tadellos postfrisch, sign. Ing. Becker, Mi. 500.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 250,—
4907 3 M auf 60 C Flugpost tadellos * Befund Klein VPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  * 65,—
4908 30 M auf 5 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96II  ** 35,—
4909P 50 M auf 2 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97II  ** 85,—
4910P 50 M auf 2 Fr mit Abstandstype III tadellos gestempelt, Fotobefund Klein: “echt, einwandfrei” Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97III # 150,—
4911 40 Pf auf 40 C bis 9 M auf 5 Fr Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/07 # 60,—
4912 3 M - 100 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18  ** 35,—
4913 3 Werte kpl. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/23  ** 15,—
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Danzig Dienstmarken
4819 2 Mk ohne Unterdruck, postfrisch, etwas erhöht gepr. Oechsner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13F  ** 40,—
4820P 80 Pfg Staatswappen mit Aufdruck “D M”, tadellos zeitgerecht gestempelt “(MEIS)TERSWALDE ....12.22", Fotobefund Gruber BPP (2013):

”in einwandfreier Qualität.", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ## 130,—

4821P 5 Mark Staatswappen, Wz 2Y anstatt 2X, zeitgerecht entwertet, tadellos, gepr. Oechsner BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24Y ## 150,—
4822P 6 auf 3 Mark karminrot, tadellos zeitgerecht entwertet “HOHENSTEIN (FSD) 22.3.23", Fotobefund Gruber BPP (2013): ”in einwandfreier Qua-

lität.", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b ## 140,—

4823 10 M. orange, 4er-Block mit zweimal Aufdruckfehler II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Y/YII  ** 30,—
4824P 1000 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,-  unterbewertet . . . . . . . . . . 40 ## 60,—
4825 20 Pfg. Dienstmarken-Aufdruck, senkrechtes Paar und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Ortsbrief mit Zustellungsurkunde

aus DANZIG 5 13.3.26 nach Danzig, Randspuren, signiert Schüler und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45(3) [ 30,—

Danzig Portomarken
4826P 40 Pfg. Portomarke und 10 Pfg. Freimarke als Portomarken-Ersatz mit Stempel DANZIG-NEUFAHRWASSER 18.11.22 auf unterfrankiertem

Ortsbrief aus DANZIG 1.18.11.22 mit 50 Pfg. Portotaxe, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 50,—

4827 60 Pf. 1. Auflage tadellos postfrisch, gepr. Soecknick BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  ** 25,—
4828 80 Pf. 1. Auflage tadellos postfrisch, gepr. Soecknick BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 25,—
4829 500 Mk Portomarke im postfrischen Paar mit vorderseitigen Papierfehler, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . 12(2)  ** 50,—
4830FP 200 Pf mit Wasserzeichen 3Y tadellos rundgestempelt, Fotoattest Soecknick BPP: “echt und einwandfrei Die seltene Marke ist

gut erhalten und wurde mit dem zeitgerechten Stempelabschlag DANZIG * 5 f ...23. 10-11 V. entwertet.” Mi. 1600,— . . . . . . .
16Y ## 600,—

4831FP 500 Pf mit Wz. 3X tadellos und zeitgerecht gestempelt “(ZOP)POT a .23 6-7N”, Fotobefund Gruber BPP: “einwandfrei erhalten”, Mi. 700,— . 19X ## 250,—
4832P 500 Pfg., liegendes Wasserzeichen, gest. “DANZIG 1 S/ ..0.2.23"und Federzugentwertung, tadellos, Fotokurzbefund Gruber BPP . . . . . . . 19Y ## 160,—
4833FP 10000 auf 20 Mark, Aufdruck rußig, zeitgerecht entwertet, tadellose Erhaltung, Fotoattest Erdwien BPP: “echt und einwand-

frei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I ## 600,—

4834FP 20 Pfg. Portomarken, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Stempel DANZIG-NEUFAHRWASSER 27.10.29 als “Mehrfachfrankatur” auf zwei-
sprachiger Zollquittung “B”, Formular mit Aktenlochung und mehrfach gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32(3) [ 200,—

4835P 50 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “5 in Blockschrift”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 90,—
4836 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Erdwien BPP: “...ein-

wandfrei!” (Mi. 85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37II  * 30,—

4837P 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 200,- . . . 37II # 70,—
4838P 15 Pfg. Portomarke mit Stempel DANZIG-NEUFAHRWASSER 16.7.32 auf unterfrankierter Postkarte aus POZNAN 15.VII.32 mit 15 Gr. Frei-

marke und 15 Pfg. Portotaxe, feines Bedarfsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38 [ 40,—

4839 20 auf 100 Pfg mit Stempel DANZIG 6.2.39 auf unterfrankiertem Bedarfsbrief aus Ungarn, Umschlag links mit Aktenlochung, sonst feiner Be-
leg mit dieser nicht häufigen Einzelfrankatur, Kurzbefund Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 90,—

4840FP 10 Pfg. Portomarke mit Wasserzeichen 5 mit Stempel DANZIG 1 14.9.39 auf Gebührenpflichtiger Dienstsache aus
DANZIG-NEUFAHRWASSER 13.9.39 mit “10" (Pfg.) Taxe nach Danzig, leichte Randspuren, seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43 [ 150,—

Danzig Besonderheiten
4841P 1890, Stadtpost Hansa, 2 Pfg. orangerot, diagonal halbiert auf Ortsbrief mit Stempel “NEUFAHRWASSER 2.5.90" der Reichspost und 10 Pfg.

Portotaxe, Umschlag mit waagerechter Faltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4BH [ 40,—

4842P 1899, Stadtpost Merkur, 3 Pfg. rosa mit Stempel MERKUR DANZIG 23.VIII.99 auf Ansichtskarte “Marienburger Brandunglück” mit Text nach
Danzig-Neufahrwasser, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 40,—

4843 1924, 4 G. auf 30 Pfg. Aufdruck-Frachtstempelmarke “E DANZIG” gebraucht auf zweisprachigem Frachtbrief mit allen Stempeln und Vermer-
ken, Aktenlochungen und stärkere Gebrauchsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4844 “Tiegenhof (Freie Stadt Danzig)”, schwarzvioletter L2 klar auf Telegramm-Formular “Post- und Telegraphenverwaltung der Freien Stadt Dan-
zig”, gebraucht 1930 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4845P 1936m 1 G. und 20 P. Gerichtskostenmarken “Freie Stadt Danzig” mit violettem DKr. “AMTSGERICHT DANZIG” auf Gerichtskosten-Quittung
mit allen Vermerken und Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4846 1940, 25 Pfg Aufdruckmarke D. Reich auf Auslandsbrief aus DANZIG OLIVA 27.2. nach Radom mit L1 “Zensiert”, ohne Absendervermerk,
vermutlich aus dem Lager Stutthof! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

4847 “Der Höhere SS- und Polizeiführer Danzig und Westpreußen.....Aussiedlungsstab...”, Vordruckbrief mit entsprechendem Briefstempel als
“Frei durch Ablösung Reich”-Brief mit Maschinenstempel “DANZIG 5 13.5.42 Denk immer daran: Feind hört mit” nach Berlin, Pracht . . . .

[ 30,—

Danzig Luftpost
4848P 1925, 5 Gr. Flugpostmarke der LOPP mit rotem Stempel “SAMLOTEM” auf Luftpostkarte aus “WARSZAWA 10.III.” mit rotem Ra1

“PROBRANO/PERCU....zl....gr....” nach Danzig mit rotviolettem L2 “Mit Luftpost befördert Flugpostamt Danzig 5", Pracht . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4849P 1925, 50 Gr. und 10 Gr. Flugpostmarken der LOPP mit rotem Stempel “SAMLOTEM” auf Luftpostkarte aus “WARSZAWA 12.III.” mit rotem
Ra1 “PROBRANO/PERCU....zl....gr....” nach Danzig mit rotviolettem L2 “Mit Luftpost befördert Flugpostamt Danzig 5" und Ankunftsstempel
DANZIG-NEUFAHRWASSER 13.3.25, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4850P “ZOPPOT (FREIE STADT DANZIG) LUFTPOST 27.8.33", klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg. Bild-Ganzsachenkarte mit 10 Pfg. Staatswappen
und viel Text nach Frankfurt mit vorderseitigem Stempel ”FRANKFURT T.A. Eilbriefbestellung 28.8.33" und L1-Datumsstempel der internen
Frankfurter Rohrpost, sehr gute Erhaltung, signiert Infla Berlin, in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Danzig Telegramme
4851 1927, Telegram Marienkirche (links), Krantor (rechts) in barocker Rahmung mit musizierenden Puttenreigen, in Medaillon oben Danziger

Wappen ähnlich Meier zu Eissen Nr. 1 aber mit Inschrift “Telegraph der Freien Stadt Danzig” anstatt “Post und Telegraphenverwaltung der
Freien Stadt Danzig” und ohne Druckvermerk aus Marienburg Wpr. 14.8.1983, Aktenlochung, ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

Danzig Ganzsachen
4852 10 Pfg. Bildpost-Ganzsachenkarte “Zoppot” mit Stempel DANZIG BRÖSEN 17.11.25 und zugeklebter 10 Pfg. Flugpostmarke mit Stempel

DANZIG-NEUFAHRWASSER 17.11.25 als Auslandskarte mit viel Text nach Göteborg, Schweden, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P38I [ 30,—

4853P 3 Pfg. Privat-Ganzsachenumschlag der Fa. Goldberger mit Zusatzfrankatur 125 Jahre Ostseebad Brösen 10 Pfg. bis 40 Pfg. als Eilboten-Ein-
schreibe-Brief aus DANZIG BRÖSEN 135 JAHRE BADEORT 5.7.36 mit R-Zettel “Brösen” mit violettem L1 “Dzg.-Neufahrwasser” nach Danzig
mit Ankunftsstempel, Pracht, dekorative und nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1B1/01 [ 50,—

Danzig Privatganzsachen
4854 1937, 10 Pfg Privat-Ganzsachenkarte anlässlich der DAPOSTA, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3 [ 45,—

Danzig Stempel inkl. Postorte
4855 1943, Maschinen-Stempel “Nahrung ist Waffe” aus DANZIG 5 b 11.11. auf Brief mit 12 Pfg Hitler (eckrund) nach Kiel, klarer Abschlag! . . [ 40,—
4856 1943, Maschinenstempel “ALTSTOFF ist ROHSTOFF...” aus ZOPPOT 1.10. (nach Handbuch Letzttag!) auf 6 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit

kleinem Einriss, Stempelabschlag klar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—
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4857 DANZIG 1 c 20.7.40, Wertbrief über 800 RM mit 10 Pfg Hindenburg sowie 25 Pfg und senkr. Paar 30 Pfg Wiedereingliederung Danzig nach
Plauen, nebengesetzt ein unleserlicher roter Rahmenstempel und Unterschrift, rücks. 5 rote Lacksiegel und Ankunftsstempel . . . . . . . . . .

[ 60,—

4858 DANZIG 5 b 10.7.43 KRIEGSHILFSWERK DIE HEIMAT RUFT, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte
“Danzig Grüne Brücke und Grünes Tor”, frankiert mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR785 [ 30,—

4859 DANZIG 5 * 20.1.42 Hilft mit im Deutschen Roten Kreuz, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . [ 30,—
4860 DANZIG 5 * 25.4.40 DAS DEUTSCHE ROTE KREUZ HELFER IN KRIEG UND FRIEDEN HILF MIT!, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf Be-

darfsbrief nach Berlin, frankiert mit 8 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR), Brief Beförderungsspuren und kl.
Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR517,716 [ 30,—

4861 DANZIG 5 * 3.7.42 KRIEGSHILFS:WERK 1942, Maschinenstempel recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler, rechts im Rand mit
Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4862 DANZIG 5 a 14.2.44 10 JAHRE WHW, Maschinestempel klar auf Brief mit 12 Pfg Sondermarke (ungestempelt) nach Chemnitz . . . . . . . . [ 40,—
4863 DANZIG 5 x 30.11.40 2. KRIEGS-WHW, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte mit 6 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4864 DANZIG F.1 / 11.1.67 roter Eckr.-Stempel auf Dienst-Reco-Brief nach Berent in Westpreußen, seltener Stempel aus der Westpreußenzeit! [ 50,—
4865 DANZIG SCHIDLITZ -9.5.42, auf portogerechter Paketkarte nach Bonn, frankiert mit 50 Pfg und 25 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796,793 [ 30,—
4866 DANZIG-HEUBUDE a 14.8.43, etwas verkantet abgeschlagen auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danziger berühmte Bauten”, fran-

kiert mit 6 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR785 [ 40,—

4867P Danzig-Neufahrwasser (Brösen), violetter L2 klar auf Drucksachenstreifband mit 10 Pfg. Flugpostmarke aus “DANZIG 1 11.3.39" im Ortsver-
kehr, signiert Infla Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4868P Danzig-Neufahrwasser (Lauental), dunkelvioletter L2 klar auf Drucksachenumschlag mit 3 Pfg. Staatswappen und Stempel
DANZIG-NEUFAHRWASSER 20.12.38 nach Danzig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4869P Danzig-Neufahrwasser (Weichselmünde), violetter L2 klar auf Vordruckbrief mit 5 Pfg. und 3 Pfg. Aufdruckausgabe im Ortsverkehr mit Stem-
pel DANZIG-NEUFAHRWASSER 14.11.39, Umschlag links mit senkrechter Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4870 FÜRSTENAU 20.6.42, aptierter Stempel auf Bedarfskarte nach Werdau, frankiert mit 6 Pfg Hitler, Marke kl. Fehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR785 [ 40,—
4871 KLEIN-KATZ 29 9 05, recht klar auf s/w-Ansichtskarte “Adlerhorst” mit 5 Pfg Germania nach Berlin, Ankunftsstempel “Bestellt vom Postamte

30 30/9. 05", Karte mit Beförderungsspuren und leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR85 [ 50,—

4872 ZOPPOT 11.12.40 Das Weltbad an der Ostsee, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hindenburg. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4873 ZOPPOT 14.8.35 / Internationaler / KASINO ZOPPOT / Sommer und Winter! Maschinenwerbestempel voll und klar auf 15 Pfg auf Brief nach

Danzig, Wolff Nr. MS 89.1A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214 [ 40,—

4874 ZOPPOT DANZIG 15.4.41, aptierter Stempel auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danzig Krantor”, frankiert mit 6 Pfg Hindenburg
(DR), leichte Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR485 [ 30,—

Danzig Feldpost
4875 1940, 30 Pfg Aufdruckausgabe als Einschreiben-Gebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief aus DANZIG-LANGFUHR 26.2. mit Briefstempel

nach Köln, Ak.-Stempel aus dem Fliegerhorst Ostheim, verklebter Einriss um die Marke, sonst feiner Bedarf - sehr seltene Verwendung!. .
DR725 [ 80,—

4876 FELDPOST I 04.4.41, klar auf sehr schönem Feldpostbrief mit Truppenstempel “Einheit 26581" und vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
4877 FELDPOST I 31.3.40, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absenderangabe “Feldpostnummer 19336B”, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4878 FELDPOST I 21.1.40, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt nach Döllnitz, Absenderangabe von der Wilhelm Gustloff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Port Gdansk
4879P 1 Zl. Freimarke, tadellos postfrisch, Befund Mikulski, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 80,—
4880 5 - 55 Gr Gründungsjubiläum tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/37 # 40,—

Memel
4881 5 Pfg. - 2,50 M. kpl. gest. teils Briefstücke, alle geprüft, überwiegend Petersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 #/] 140,—
4882P 5 Pfg. schwärzlichbläulichgrün, gest., “STONISCHKEN 5.10.10" auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c ] 120,—
4883P 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, signiert Richter und gepr. Klein BPP, Mi. 700.-

- seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b  ** 250,—

4884P 2,50 M in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Klein BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  * 75,—
4885P 2,50 Mark 1. Freimarkenausgabe, d-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d ] 140,—
4886FP 2,50 Mark Germania mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelrosalila, tadellos postfrisches Luxusstück dieser sehr seltenen Marke,

sign. Richter und Fotoattest Huylmans BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13e  ** 1400,—

4887P 80 Pfg 1. Freimarkenausgabe, violettultramarin, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . 17b ] 40,—
4888 5 pf. auf 5 C - 20 m auf 5 Fr. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/33  * 30,—
4889P 10 Pf auf 10 C. orangerot und 30 Pf auf 30 C. orange mit EKr. “USZLÖKNEN 24.1.21" auf Brief nach Memel, Bedarfsbrief mit kleinen Spuren . 19,21 [ 50,—
4890P 40 Pfg auf 20 C. rotbraun auf GC-Papier, waager. 5er-Streifen vom rechten Bogenrand mit stark nach links verschobenem Aufdruck, unge-

braucht (die beiden äußeren Marken) bzw. postfrisch, Fotokurzbefund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a  **/* 30,—

4891 1 m auf 50 C in Type yI tadellos ungebraucht, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26yI  * 35,—
4892 1 m auf 50 C Abstand zwischen 1 und Mark weit, tadellos gestempelt, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26yI # 65,—
4893 2 m auf 1 Fr. in Abstandstype I tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28yI # 30,—
4894 4 m auf 2 Fr. in angegebener Type tadellos *, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IyPFIa  * 20,—
4895 4 m. auf 2 Fr. im waagerechten Paar; dabei 1 Wert mit PF Ia; sauber mit Korkstempel entwertetes Paar in sehr guter Erhaltung; gepr. Klein

BPP; Mi. 320 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31IyPFIa # 80,—

4896P 15 auf 10 Pf auf 10C, feinst gestempelte Abart, gepr. Petersen (Michelwert 240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34V # 60,—
4897P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken zweimal gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi. 250,-) . 35III ] 60,—
4898 60 pf auf 40 C - 4 m auf 2 Fr Flugpost kpl. tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/46  ** 130,—
4899 60 pf auf 40 C bis 4 m auf 2 Fr Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/46 # 120,—
4900 60 pf auf 40 C Flugpost auf GC-Papier tadellos ungebraucht, gepr. Klein BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40Ix  * 40,—
4901 4 Mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe mit Aufdruckfehler “Wertziffer 4 verdickt”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 130,- . . . . . . . . 46Ia  * 45,—
4902FP 10 Pfg auf 10 C. dunkelgrün, waagerechtes Zwischenstegpaar mit Ms1, tadellos postfrisch, Fotoattest Huylmans BPP, Mi. 700.- . . . . . . . 54bMS1  ** 200,—
4903FP 10 Pfg auf 10 C., dunkelgrün, waager. Paar mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Huylmans BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . 54bZW  ** 120,—
4904 40 Pfg auf 40 C bis 9 M auf 5 Fr Flugpost komplett tadellos ungebraucht, mit 79 (diese geprüft Graf Strachwitz), Mi. 170,— . . . . . . . . . . 72/83  * 65,—
4905 40 Pf. auf 40 C - 9 M auf 5 Fr. tadellos ** ohne Nr. 79, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/83 o. 79  ** 40,—
4906P 3 Mark auf 60 C. Flugpost (Platte III.), tadellos postfrisch, sign. Ing. Becker, Mi. 500.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 250,—
4907 3 M auf 60 C Flugpost tadellos * Befund Klein VPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  * 65,—
4908 30 M auf 5 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96II  ** 35,—
4909P 50 M auf 2 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97II  ** 85,—
4910P 50 M auf 2 Fr mit Abstandstype III tadellos gestempelt, Fotobefund Klein: “echt, einwandfrei” Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97III # 150,—
4911 40 Pf auf 40 C bis 9 M auf 5 Fr Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/07 # 60,—
4912 3 M - 100 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18  ** 35,—
4913 3 Werte kpl. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/23  ** 15,—
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4914 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckdatum, dabei 2x Auf-
druckfehler IV (Feld 71 und 72), III und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Form sicherlich nicht häufig, Mi. ca. 400.- (alter Ausruf 150) . .

121III,u.a.Bru
**

120,—

4915P 10 M auf 5 C - 200 M auf 1 L tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40  ** 130,—
4916 10 M. auf 5 C. bis 200 M. auf 1 L., tadellos gestempelt auf Briefstücken, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40 ] 30,—
4917P 10 M - 1000 M Wappenreiter komplett tadellos postfrisch, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/50  ** 90,—
4918P 10 M. bis 1.000 M. Wappenreiter, kpl. Satz in Viererblocks, 300 M. und 500 M. vom Oberrand, sonst vom Unterrand, ungebraucht, teils post-

frisch, 50 M. mit Plattenfehler I sign. Huylmans BPP, 3 Marken rücks. Stockpunkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/50  **/* 100,—

4919FP 10 M. bis 1.000 M. Wappenreiter, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/50 ] 150,—
4920 50 M oben ungezähnt mit Oberrand, gestempelt (Falschstempel, entsprechend signiert Dr. Petersen BPP, günstiges Vergleichstück! . . . . . 145Uo # 50,—
4921P 40 - 3000 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/63  ** 230,—
4922P 40 -3000 M. Hafenjubiläum kpl. einheitlich gest “KLAIPEDA 23.IV.23" gepr. Dr. Klein BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/63 # 270,—
4923P 100 M. auf 80 bis 500 M. auf 80, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.270.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164/66 # 100,—
4924 2 C auf 300 M im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinettbriefstück, dabei 2x Type AI und Typenpaar AI/AII, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca.

450.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167W1,AI(2)
]

120,—

4925P 3 C. auf 300 M., waagerechtes Paar Type AII, mit stark verschobenem Aufdruck, linke Marke postfr., rechte Marke ungebraucht mit Stock-
punkt, Fotokurzbefund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168AII  **/* 30,—

4926P 10 C. auf 25 Mk im senkrechten, gestempelten Kabinett-Typenpaar AIII+AI, signiert Dr. Petersen BPP - selten! Mi. ca. 420.- (alter Ausruf 150) 169S2 # 120,—
4927 10 C. auf 25 M im waagerechten Typenpaar (BI/AI) auf Kabinett-Briefstück mit dt. Stempel, 1 Wert mit Klebefalte, signiert Dr. Petersen, ca.

195,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169W3 ] 70,—

4928P 20 C. auf 500 M. Type III mit stark verschobenem Aufdruck, linke Marke mit Stockpunkt und Falz, rechte Marke tadellos postfrisch, Fotokurz-
befund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AIII  **/* 30,—

4929 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bugspur, sonst fei-
nes Stück, selten, Mi. ca. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171W6 # 80,—

4930P 30 C. auf 500 M., Type AI, waager. Paar, rechte Marke mit Aufdruckfehler “fehlende Farbe im linken Banken des U von CENTU” ungebraucht,
linke Marke postfrisch, beide mit Stockpunkt, Fotokurzbefund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

172AIPFVIII
**/*

30,—

4931 50 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos ungebraucht, Mi. 42.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI  * 30,—
4932 50 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI # 30,—
4933P 5 C. auf 300 M., waagerechter 4er-Streifen, rechts mit anhängendem Zwischensteg, die zwei linken Marke Type Ie, die zwei rechten Type I,

die mittleren Marken ungebraucht, sonst postfrisch, gepr. Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174W3  **/* 30,—

4934 5 C. auf 300 Mk, Type Ie und I im waagerechtem Typenpaar, 2x als postfrischer Kabinett-Viererblock signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . 174W4(2)  ** 75,—
4935 30 C in Type III tadellos gestempelt, Mi. 78,25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175III # 20,—
4936P 2 C. auf 20 M., senkrechter 6er-Block, obere Marken Type II, mittlere Marke Type III, untere Type IV, 3 Marken ungebraucht, sonst postfrisch,

eine Marke rückseitig Stockflecken, eine Marke verkürzter Zahn, seltene Einheit, gepr. Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176S2/3  **/* 50,—

4937 2 C. auf 20 Mk, Type IV im waagerechten gestempelten Prachtpaar (etwas angetrennt), dabei linke Marke mit Aufdruckfehler “linker Zierbal-
ken ausgebrochen”, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

176IVPFI,176IV
#

70,—

4938 2 C auf 50 M in Type IV mit PF I tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177IVPFI  * 35,—
4939P 2 C. auf 50 C., senkrechter 4er-Streifen vom linken Bogenrand, Typen (von oben nach unten) II + III + III + IV, mittlere Marke postfrisch, sonst

ungebraucht, gepr. Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177S2+S3  **/* 30,—

4940 3 C. auf 40 M. mit Aufdruckabart “linker Zierbalken gebrochen”; Aufdrucktype III; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr.
Klein BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

178IIIPFI # 30,—

4941P 3 C. auf 40 M. senkrechtes Typenpaar II/III, obere Marke * und untere Marke postfrisch mit rücks. Stockfleck, Fotokurzbefund Huylmans BPP . 178S2  **/* 30,—
4942P 3 C. auf 40 M., 4er-Block oben zweimal Type I und unten Type IV + III, linke obere Marke ungebraucht ansonsten postfrisch, rückseitig etwas

stockig, gepr. Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178S3/S4  **/* 50,—

4943 3 C. auf 40 M im waagerechten gestempelten Kabinett-Typenpaar “III-IV” (in der Zähnung gefaltet), signiert Dr. Petersen BPP, ca. 95,- . . . 178W3 # 40,—
4944 3 C. auf 330 M. oliv mit doppeltem Aufdruck tadellos * Befund Erdwien (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179DD  * 45,—
4945 3 C. auf 300 Mk. in den Typen I bis III, jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 112,— . . . . . . . . . . . 179I/III(4)  ** 40,—
4946P 3 C. auf 300 M., 4er-Block vom Unterrand mit stark verschobenem Aufdruck, oben Type III + III und unten Type III + II, obere Marken und Rand

*, untere Marken postfrisch, rückseitig stockig, gepr. Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179S6  **/* 30,—

4947P 5 C. auf 100 M., 4er-Block vom Unterrand, obere Marken Type III, untere Marken Type IV, eine Marke und Rand ungebraucht, sonst postfrisch,
rückseitig leicht stockig, linke obere Marke kl. Fleckchen, gepr. Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180S4  **/* 50,—

4948P 5 C. auf 100 M., senkrechtes Typenpaar III/IV, ungebraucht, die untere Marke ein leicht verkürzter Zahn, die obere Marke zwei leicht stockige
Zähne, Fotokurzbefund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180S4  * 30,—

4949P 10 C. auf 400 M., 4er-Blcok vom Unterrand, alle Type I, obere Marken ungebr. (eine falzhell), untere Marken postfrisch, gepr. Huylmans BPP . . 181  **/* 50,—
4950 10 C auf 400 M in Type II tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181II # 35,—
4951P 10 C auf 400 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Huylmans BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IV # 90,—
4952P 1 L auf 1000 M in Type III tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182III # 65,—
4953P 2 C. auf 10 M. waager. 6er-Block vom Oberrand, Aufdruck stark nach unten verschoben, 4 Marken postfrisch, rückseitig etwas stockig . . 183  **/* 30,—
4954FP 2 C. bis 1 Lit. Freimarkenausgabe, tadellos postfrisch, einheitlich Aufdruckfeld 38, Fotoattest Prof. Klein BPP “echt und einwand-

frei.”, Mi. 2.000.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183/92  ** 800,—

4955P 2 C. auf 10 M. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken stark gebrochen” (Feld 93) im Viererblock mit Normalmarken vom Bogenunterrand, die
oberen Marken ungebraucht, die unteren (inkl. Abart) postfrisch, Stockpunkte, Fotokurzbefund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183III,183  **/* 50,—

4956P 2 C. auf 20 M. waager. 6er-Block vom linken Bogenrand, 4 Marken postfrisch, eine Marke leichte Spuren der Druckfarbe, rücks. etwas stockig 184  **/* 100,—
4957P 2 C. auf 50 M., waager. 6er-Block vom Oberrand, 4 Marken postfrisch, rückseitig etwas stockig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185  **/* 60,—
4958P 2 C. auf 50 M. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken stark gebrochen” (Feld 93) im 4er-Block mit Normalmarken vom Bogenunterrand, die

oberen Marken ungebr., die unteren (inkl. Abart) postfrisch, Stockpunkte, Fotokurzbefund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185III,185  **/* 70,—

4959P 3 C. auf 10 Mark mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken stark gebrochen” (Feld 93) im 4er-Block mit Normalmarken vom Bogenunterrand,
oberen Marken ungebraucht, die unteren (inkl. Abart) postfrisch, linke untere Marke kl. Knitterspur, Stockpunkte, Fotokurzbefund Huylmans
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

186III,186  **/* 100,—

4960P 5 C. auf 100 M., waager. 6er-Block vom Oberrand, 4 Marken postfrisch, rücks. stockig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188  **/* 50,—
4961 50 C auf 1000 M ** verschobener Aufdruck (Cent oben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  ** 35,—
4962 50C auf 1000M mit doppeltem Aufdruck, ein Mal schwächer, postfrisch vom Oberrand, doppelt sign. Dr. Petersen BPP, Fotokurzbefund Klein

VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191DDII  ** 40,—

4963P 15 C auf 40 M - 1 L auf 3000 M. kpl. tadellos ** gepr. Petersen BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  ** 170,—
4964 15 C auf 40 M - 1 L auf 3000 M kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  * 35,—
4965P 15 C auf 40 M bis 1 L auf 3000 M komplett tadellos # gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05 # 180,—
4966FP 15 C. auf 40 M. bis 1 L. auf 3000 Mark Angliederung des Memellandes an Litauen, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Dr. Petersen

BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/05 ] 180,—

4967 50 C. auf 300 Mk Aufdruckmarke mit zusätzlichem Aufdruck-Strich über Wertziffer, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP 198 # 40,—
4968P 50 C. auf 500 Mk. orange, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200V # 60,—
4969 1 L auf 800 M in Type I tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202I # 30,—
4970 1 L. auf 800 Mk. mit Aufdruckfehler “enger Abstand” im postfrischen waagerechten Kabinettpaar, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— . . . 202I(2)  ** 40,—
4971 1 L. auf 800 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi.100,- 202IIIa # 40,—
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4914 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckdatum, dabei 2x Auf-
druckfehler IV (Feld 71 und 72), III und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Form sicherlich nicht häufig, Mi. ca. 400.- (alter Ausruf 150) . .

121III,u.a.Bru
**

120,—

4915P 10 M auf 5 C - 200 M auf 1 L tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40  ** 130,—
4916 10 M. auf 5 C. bis 200 M. auf 1 L., tadellos gestempelt auf Briefstücken, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40 ] 30,—
4917P 10 M - 1000 M Wappenreiter komplett tadellos postfrisch, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/50  ** 90,—
4918P 10 M. bis 1.000 M. Wappenreiter, kpl. Satz in Viererblocks, 300 M. und 500 M. vom Oberrand, sonst vom Unterrand, ungebraucht, teils post-

frisch, 50 M. mit Plattenfehler I sign. Huylmans BPP, 3 Marken rücks. Stockpunkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/50  **/* 100,—

4919FP 10 M. bis 1.000 M. Wappenreiter, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/50 ] 150,—
4920 50 M oben ungezähnt mit Oberrand, gestempelt (Falschstempel, entsprechend signiert Dr. Petersen BPP, günstiges Vergleichstück! . . . . . 145Uo # 50,—
4921P 40 - 3000 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/63  ** 230,—
4922P 40 -3000 M. Hafenjubiläum kpl. einheitlich gest “KLAIPEDA 23.IV.23" gepr. Dr. Klein BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/63 # 270,—
4923P 100 M. auf 80 bis 500 M. auf 80, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.270.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164/66 # 100,—
4924 2 C auf 300 M im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinettbriefstück, dabei 2x Type AI und Typenpaar AI/AII, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca.

450.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167W1,AI(2)
]

120,—

4925P 3 C. auf 300 M., waagerechtes Paar Type AII, mit stark verschobenem Aufdruck, linke Marke postfr., rechte Marke ungebraucht mit Stock-
punkt, Fotokurzbefund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168AII  **/* 30,—

4926P 10 C. auf 25 Mk im senkrechten, gestempelten Kabinett-Typenpaar AIII+AI, signiert Dr. Petersen BPP - selten! Mi. ca. 420.- (alter Ausruf 150) 169S2 # 120,—
4927 10 C. auf 25 M im waagerechten Typenpaar (BI/AI) auf Kabinett-Briefstück mit dt. Stempel, 1 Wert mit Klebefalte, signiert Dr. Petersen, ca.

195,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169W3 ] 70,—

4928P 20 C. auf 500 M. Type III mit stark verschobenem Aufdruck, linke Marke mit Stockpunkt und Falz, rechte Marke tadellos postfrisch, Fotokurz-
befund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AIII  **/* 30,—

4929 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bugspur, sonst fei-
nes Stück, selten, Mi. ca. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171W6 # 80,—

4930P 30 C. auf 500 M., Type AI, waager. Paar, rechte Marke mit Aufdruckfehler “fehlende Farbe im linken Banken des U von CENTU” ungebraucht,
linke Marke postfrisch, beide mit Stockpunkt, Fotokurzbefund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

172AIPFVIII
**/*

30,—

4931 50 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos ungebraucht, Mi. 42.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI  * 30,—
4932 50 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI # 30,—
4933P 5 C. auf 300 M., waagerechter 4er-Streifen, rechts mit anhängendem Zwischensteg, die zwei linken Marke Type Ie, die zwei rechten Type I,

die mittleren Marken ungebraucht, sonst postfrisch, gepr. Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174W3  **/* 30,—

4934 5 C. auf 300 Mk, Type Ie und I im waagerechtem Typenpaar, 2x als postfrischer Kabinett-Viererblock signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . 174W4(2)  ** 75,—
4935 30 C in Type III tadellos gestempelt, Mi. 78,25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175III # 20,—
4936P 2 C. auf 20 M., senkrechter 6er-Block, obere Marken Type II, mittlere Marke Type III, untere Type IV, 3 Marken ungebraucht, sonst postfrisch,

eine Marke rückseitig Stockflecken, eine Marke verkürzter Zahn, seltene Einheit, gepr. Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176S2/3  **/* 50,—

4937 2 C. auf 20 Mk, Type IV im waagerechten gestempelten Prachtpaar (etwas angetrennt), dabei linke Marke mit Aufdruckfehler “linker Zierbal-
ken ausgebrochen”, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

176IVPFI,176IV
#

70,—

4938 2 C auf 50 M in Type IV mit PF I tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177IVPFI  * 35,—
4939P 2 C. auf 50 C., senkrechter 4er-Streifen vom linken Bogenrand, Typen (von oben nach unten) II + III + III + IV, mittlere Marke postfrisch, sonst

ungebraucht, gepr. Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177S2+S3  **/* 30,—

4940 3 C. auf 40 M. mit Aufdruckabart “linker Zierbalken gebrochen”; Aufdrucktype III; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr.
Klein BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

178IIIPFI # 30,—

4941P 3 C. auf 40 M. senkrechtes Typenpaar II/III, obere Marke * und untere Marke postfrisch mit rücks. Stockfleck, Fotokurzbefund Huylmans BPP . 178S2  **/* 30,—
4942P 3 C. auf 40 M., 4er-Block oben zweimal Type I und unten Type IV + III, linke obere Marke ungebraucht ansonsten postfrisch, rückseitig etwas

stockig, gepr. Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178S3/S4  **/* 50,—

4943 3 C. auf 40 M im waagerechten gestempelten Kabinett-Typenpaar “III-IV” (in der Zähnung gefaltet), signiert Dr. Petersen BPP, ca. 95,- . . . 178W3 # 40,—
4944 3 C. auf 330 M. oliv mit doppeltem Aufdruck tadellos * Befund Erdwien (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179DD  * 45,—
4945 3 C. auf 300 Mk. in den Typen I bis III, jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 112,— . . . . . . . . . . . 179I/III(4)  ** 40,—
4946P 3 C. auf 300 M., 4er-Block vom Unterrand mit stark verschobenem Aufdruck, oben Type III + III und unten Type III + II, obere Marken und Rand

*, untere Marken postfrisch, rückseitig stockig, gepr. Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179S6  **/* 30,—

4947P 5 C. auf 100 M., 4er-Block vom Unterrand, obere Marken Type III, untere Marken Type IV, eine Marke und Rand ungebraucht, sonst postfrisch,
rückseitig leicht stockig, linke obere Marke kl. Fleckchen, gepr. Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180S4  **/* 50,—

4948P 5 C. auf 100 M., senkrechtes Typenpaar III/IV, ungebraucht, die untere Marke ein leicht verkürzter Zahn, die obere Marke zwei leicht stockige
Zähne, Fotokurzbefund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180S4  * 30,—

4949P 10 C. auf 400 M., 4er-Blcok vom Unterrand, alle Type I, obere Marken ungebr. (eine falzhell), untere Marken postfrisch, gepr. Huylmans BPP . . 181  **/* 50,—
4950 10 C auf 400 M in Type II tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181II # 35,—
4951P 10 C auf 400 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Huylmans BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IV # 90,—
4952P 1 L auf 1000 M in Type III tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182III # 65,—
4953P 2 C. auf 10 M. waager. 6er-Block vom Oberrand, Aufdruck stark nach unten verschoben, 4 Marken postfrisch, rückseitig etwas stockig . . 183  **/* 30,—
4954FP 2 C. bis 1 Lit. Freimarkenausgabe, tadellos postfrisch, einheitlich Aufdruckfeld 38, Fotoattest Prof. Klein BPP “echt und einwand-

frei.”, Mi. 2.000.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183/92  ** 800,—

4955P 2 C. auf 10 M. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken stark gebrochen” (Feld 93) im Viererblock mit Normalmarken vom Bogenunterrand, die
oberen Marken ungebraucht, die unteren (inkl. Abart) postfrisch, Stockpunkte, Fotokurzbefund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183III,183  **/* 50,—

4956P 2 C. auf 20 M. waager. 6er-Block vom linken Bogenrand, 4 Marken postfrisch, eine Marke leichte Spuren der Druckfarbe, rücks. etwas stockig 184  **/* 100,—
4957P 2 C. auf 50 M., waager. 6er-Block vom Oberrand, 4 Marken postfrisch, rückseitig etwas stockig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185  **/* 60,—
4958P 2 C. auf 50 M. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken stark gebrochen” (Feld 93) im 4er-Block mit Normalmarken vom Bogenunterrand, die

oberen Marken ungebr., die unteren (inkl. Abart) postfrisch, Stockpunkte, Fotokurzbefund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185III,185  **/* 70,—

4959P 3 C. auf 10 Mark mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken stark gebrochen” (Feld 93) im 4er-Block mit Normalmarken vom Bogenunterrand,
oberen Marken ungebraucht, die unteren (inkl. Abart) postfrisch, linke untere Marke kl. Knitterspur, Stockpunkte, Fotokurzbefund Huylmans
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

186III,186  **/* 100,—

4960P 5 C. auf 100 M., waager. 6er-Block vom Oberrand, 4 Marken postfrisch, rücks. stockig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188  **/* 50,—
4961 50 C auf 1000 M ** verschobener Aufdruck (Cent oben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  ** 35,—
4962 50C auf 1000M mit doppeltem Aufdruck, ein Mal schwächer, postfrisch vom Oberrand, doppelt sign. Dr. Petersen BPP, Fotokurzbefund Klein

VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191DDII  ** 40,—

4963P 15 C auf 40 M - 1 L auf 3000 M. kpl. tadellos ** gepr. Petersen BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  ** 170,—
4964 15 C auf 40 M - 1 L auf 3000 M kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  * 35,—
4965P 15 C auf 40 M bis 1 L auf 3000 M komplett tadellos # gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05 # 180,—
4966FP 15 C. auf 40 M. bis 1 L. auf 3000 Mark Angliederung des Memellandes an Litauen, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Dr. Petersen

BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/05 ] 180,—

4967 50 C. auf 300 Mk Aufdruckmarke mit zusätzlichem Aufdruck-Strich über Wertziffer, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP 198 # 40,—
4968P 50 C. auf 500 Mk. orange, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200V # 60,—
4969 1 L auf 800 M in Type I tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202I # 30,—
4970 1 L. auf 800 Mk. mit Aufdruckfehler “enger Abstand” im postfrischen waagerechten Kabinettpaar, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— . . . 202I(2)  ** 40,—
4971 1 L. auf 800 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi.100,- 202IIIa # 40,—

154

Memel

26

Abbildungen

49364939

4941

49464947

4956

4948 4949 4953 4957

4918

49334922

4928 49304896

4926

4923

492549214917

4890

4910

4906

49094835

4883

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

155



4972P 1 L auf 800 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IV # 50,—
4973 1 L. auf 1000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . . 203I # 30,—
4974P 1 L. auf 1000 Mk., gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler “S in LITAS in abweichender Type”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— 203II # 60,—
4975 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “I in abweichender Type” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . 203III ] 40,—
4976 1 L. auf 3000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . . 205I # 30,—
4977 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi

100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205IIIa # 40,—

4978P 1 L auf 3000 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205V # 60,—
4979 15 C auf 20 M mit Plattenfehler VIII * gepr. Klein VPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207PFVIII  * 35,—
4980FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, Mi. ca.

3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213VIIb ] 600,—

4981P 25 C auf 25 M in Type IVe tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216IVe # 85,—
4982P 25 C auf 50 M in Type III mit PFVIII # min. erh. gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218IIIPFVIII # 65,—
4983P 25 C. auf 400 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220VIII # 90,—
4984FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke, Mi. ca.

2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
221IV ] 600,—

4985 30 C. auf 50 Mk. gelbgrün Typen III/I ** waag. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226III/I  ** 50,—
4986 30 C in Type II tadellos gestempelt, Mi. 105,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227II # 30,—
4987 30 C. in Type PFVIII ungebraucht, gepr. Petersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227PFVIII  * 56,—
4988 30 C auf 1000 M tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229  * 30,—
4989 30 C tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232I  ** 30,—
4990FP 60 C auf 50 M auf 25 C in Type I tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I  ** 230,—
4991 60 C postfrisch, Büge, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IBüge  ** 30,—
4992FP 15 C auf 50 M - 60 C auf 500 M tadellos ** gepr. Petersen BPP bzw. (30 Cent.) Matheisen BPP, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . 234/37  ** 1100,—
4993P 15 - 60 C Grünaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Fotoattest Erdwien BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . 234/37  * 200,—
4994P 15 C auf 50 M Grünaufdruck in der seltenen Type IV (ohne Striche) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz,

gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234IV  * 200,—

4995FP 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler “C von Cent höherstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schönes
Stück dieser nicht häufigen Marke! Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235Ia  * 225,—

4996P 60 Cent Grünaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I  ** 125,—
4997 60 C auf 500 M Grünaufdruck#, Marke echt, Stempel falsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I # 35,—
4998P 2 C. auf 50 M., senkrechter 6er-Block, obere Marken Type II, mittlere Type III, unteren Type IV, eine ungebr. Marke mit verkürztem Zahn, eine

Marke rücks. Stockpunkte, 2 Marken ungebraucht, sonst postfrische seltene Einheit, gepr. Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177S2/3  **/* 50,—

Memel Lokalausgabe
4999 15 C. bis 60 C. Deutsche Verwaltung, alle drei Aufdrucktypen = drei Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 560.- - ex Sammlung Drachenfels . . . I/IV I-III  ** 200,—
5000 35 C. und 60 C. Aufdruckausgabe in Type I und 4 Pfg. Hindenburg auf Einschreibe-Brief aus MEMEL 31.3.39 mit R-Zettel “Schillkojen” mit L1

“Memel” nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III-I,IV-I [ 30,—

Memel Stempel
5001 “LANKUPPEN 10.3.”, klar und fast komplett auf loser Marke 60 Pfennig auf 40 C., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 50,—

Saargebiet
5002FP 2 Pfg Germania mit  Aufdruck “Sarre” in Type II, tadellos postfrisch, gepr. H. Ney BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 150,—
5003 2 Pf. Sarre auf Germania, Aufdruck seltene Type II, postfrisch, gepr. Burger BPP (doppeltes Prüfzeichen), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 50,—
5004P 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Kopf stehender Aufdruck, rechtes Seitenrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi.

650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IK  ** 180,—

5005P 2 Pfg Germania mit Aufdruck in Type I kopfstehend, tadellos ungebraucht, Fotobefund Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier Qualität.”, Mi.
400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IK  * 110,—

5006FP 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Saare” in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 2 - * (BHF) d 10.2.20",
gepr. Dr. Dub, A. Burger BPP und Fotoattest  Braun BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IK ] 250,—

5007FP 2 1/2 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, Aufdruck Type II, olivgrau, ungebraucht mit voller Originalgummierung und leichter Falzspur, si-
gniert Dr. Dub und gepr. Burger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aII  * 190,—

5008FP 2½ Pf. Sarre auf Germania hellolivgau, seltene Aufdruckplatte Type II, zusätzlich mit senkrecht gespaltenen Balken, gestempelt
NEUNKIRCHEN 1.4.20 in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Burger BPP, Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aIIA # 580,—

5009P 2 1/2 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck und Balkenteilung tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, dopp. gepr. Burger
BPP, Mi. 450,— ++. Seltene Kombination beider Abarten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aIKA  * 150,—

5010FP 3 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type II, tadellos postfrisch, gepr. A. Burger BPP (doppelt signiert), Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 150,—
5011P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 130,—
5012FP 5 Pfg Germania mit Aufdruck in Type I kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier

Qualität.”, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aIK  ** 450,—

5013 5 Pfg schwärzlichbläulichgrün, Type II, Aufdruckfehler M, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bIIM  ** 70,—
5014P 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom linken Seitenrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck

Balken oben und Schrift unten”, tadellose Erhaltung, signiert Dub (Käferzeichen) und aktuelles Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist
einwandfrei.", Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII  ** 250,—

5015P 12 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, c-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . 7cI ] 45,—
5016P 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom Unterrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck Balken

oben und Schrift unten”, die Marke rechts oben weiterhin mit Aufdruckplattenfehler “S oben abgeschliffen”, tadellose Erhaltung, signiert Dub
(Käferzeichen) und aktuelles  Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 800.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII/FIIY  ** 250,—

5017FP 20 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, Aufdruck in Type I, doppelter Aufdruck, Aufdruckplattenfehler G “rechts unten ausgebrochener Bal-
ken” (Feld 80), die Marke entstammt einem Bogen der Platte 1e-3, tadellos ungebraucht, Fotoattest Braun BPP (2013): “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 750.- - lt. Attest das derzeit einzig bekannte Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IDD  * 250,—

5018P 25 Pfg Germania rötlichorange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 130,—
5019 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Walzenoberrand, signiert Burger BPP, 250,- . . . . . 10xI(4)W  ** 80,—
5020 30 Pfg Germania “Sarre”, x-Papier, Aufdrucktype III (kleine Schrift, feiner Kontrollstrich), tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 120.- . 10xIII  * 36,—
5021 30 Pfg Germania auf hellchromgelbem Papier, Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII # 40,—
5022P 30 Pf. Germania Sarre in Type yI tadellos ungebraucht, mehrfach gepr., u.a. Burger BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI  * 90,—
5023P 30 Pf. Germania Sarre auf], Attest Burger BPP “zeigt den Aufdruck der echten Überdruckplatte If (neues SHB P. Ie-1). Die Marke ist in ein-

wandfreier frischer Erhaltung, allseitig gut gezähnt...”, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yI ] 180,—

5024P 30 Pf. Germania Sarre in Type yIII tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII  * 80,—
5025FP 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type III, y-Papier, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. A. Burger BPP (doppelt signiert), Mi. 600.- 10yIII ] 200,—
5026FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, sign. J. B., gepr. Dr. Dub und A. Burger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 200,—

156

Saargebiet

27

Abbildungen

5028 5064 50345027

5024 50485018 5022
5015

5031 5035 50385023

5016

4998

5004 5005 5009 50114994 4996

4978 4981 4982 4983 49934974

49604958

4959

4963 4965 4968 49724951 4952

4955

4942

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

156



4972P 1 L auf 800 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IV # 50,—
4973 1 L. auf 1000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . . 203I # 30,—
4974P 1 L. auf 1000 Mk., gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler “S in LITAS in abweichender Type”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— 203II # 60,—
4975 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “I in abweichender Type” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . 203III ] 40,—
4976 1 L. auf 3000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . . 205I # 30,—
4977 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi

100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205IIIa # 40,—

4978P 1 L auf 3000 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205V # 60,—
4979 15 C auf 20 M mit Plattenfehler VIII * gepr. Klein VPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207PFVIII  * 35,—
4980FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, Mi. ca.

3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213VIIb ] 600,—

4981P 25 C auf 25 M in Type IVe tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216IVe # 85,—
4982P 25 C auf 50 M in Type III mit PFVIII # min. erh. gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218IIIPFVIII # 65,—
4983P 25 C. auf 400 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220VIII # 90,—
4984FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke, Mi. ca.

2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
221IV ] 600,—

4985 30 C. auf 50 Mk. gelbgrün Typen III/I ** waag. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226III/I  ** 50,—
4986 30 C in Type II tadellos gestempelt, Mi. 105,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227II # 30,—
4987 30 C. in Type PFVIII ungebraucht, gepr. Petersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227PFVIII  * 56,—
4988 30 C auf 1000 M tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229  * 30,—
4989 30 C tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232I  ** 30,—
4990FP 60 C auf 50 M auf 25 C in Type I tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I  ** 230,—
4991 60 C postfrisch, Büge, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IBüge  ** 30,—
4992FP 15 C auf 50 M - 60 C auf 500 M tadellos ** gepr. Petersen BPP bzw. (30 Cent.) Matheisen BPP, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . 234/37  ** 1100,—
4993P 15 - 60 C Grünaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Fotoattest Erdwien BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . 234/37  * 200,—
4994P 15 C auf 50 M Grünaufdruck in der seltenen Type IV (ohne Striche) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz,

gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234IV  * 200,—

4995FP 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler “C von Cent höherstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schönes
Stück dieser nicht häufigen Marke! Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235Ia  * 225,—

4996P 60 Cent Grünaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I  ** 125,—
4997 60 C auf 500 M Grünaufdruck#, Marke echt, Stempel falsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I # 35,—
4998P 2 C. auf 50 M., senkrechter 6er-Block, obere Marken Type II, mittlere Type III, unteren Type IV, eine ungebr. Marke mit verkürztem Zahn, eine

Marke rücks. Stockpunkte, 2 Marken ungebraucht, sonst postfrische seltene Einheit, gepr. Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177S2/3  **/* 50,—

Memel Lokalausgabe
4999 15 C. bis 60 C. Deutsche Verwaltung, alle drei Aufdrucktypen = drei Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 560.- - ex Sammlung Drachenfels . . . I/IV I-III  ** 200,—
5000 35 C. und 60 C. Aufdruckausgabe in Type I und 4 Pfg. Hindenburg auf Einschreibe-Brief aus MEMEL 31.3.39 mit R-Zettel “Schillkojen” mit L1

“Memel” nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III-I,IV-I [ 30,—

Memel Stempel
5001 “LANKUPPEN 10.3.”, klar und fast komplett auf loser Marke 60 Pfennig auf 40 C., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 50,—

Saargebiet
5002FP 2 Pfg Germania mit  Aufdruck “Sarre” in Type II, tadellos postfrisch, gepr. H. Ney BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 150,—
5003 2 Pf. Sarre auf Germania, Aufdruck seltene Type II, postfrisch, gepr. Burger BPP (doppeltes Prüfzeichen), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 50,—
5004P 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Kopf stehender Aufdruck, rechtes Seitenrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi.

650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IK  ** 180,—

5005P 2 Pfg Germania mit Aufdruck in Type I kopfstehend, tadellos ungebraucht, Fotobefund Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier Qualität.”, Mi.
400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IK  * 110,—

5006FP 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Saare” in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 2 - * (BHF) d 10.2.20",
gepr. Dr. Dub, A. Burger BPP und Fotoattest  Braun BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IK ] 250,—

5007FP 2 1/2 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, Aufdruck Type II, olivgrau, ungebraucht mit voller Originalgummierung und leichter Falzspur, si-
gniert Dr. Dub und gepr. Burger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aII  * 190,—

5008FP 2½ Pf. Sarre auf Germania hellolivgau, seltene Aufdruckplatte Type II, zusätzlich mit senkrecht gespaltenen Balken, gestempelt
NEUNKIRCHEN 1.4.20 in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Burger BPP, Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aIIA # 580,—

5009P 2 1/2 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck und Balkenteilung tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, dopp. gepr. Burger
BPP, Mi. 450,— ++. Seltene Kombination beider Abarten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aIKA  * 150,—

5010FP 3 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type II, tadellos postfrisch, gepr. A. Burger BPP (doppelt signiert), Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 150,—
5011P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 130,—
5012FP 5 Pfg Germania mit Aufdruck in Type I kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier

Qualität.”, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aIK  ** 450,—

5013 5 Pfg schwärzlichbläulichgrün, Type II, Aufdruckfehler M, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bIIM  ** 70,—
5014P 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom linken Seitenrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck

Balken oben und Schrift unten”, tadellose Erhaltung, signiert Dub (Käferzeichen) und aktuelles Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist
einwandfrei.", Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII  ** 250,—

5015P 12 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, c-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . 7cI ] 45,—
5016P 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom Unterrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck Balken

oben und Schrift unten”, die Marke rechts oben weiterhin mit Aufdruckplattenfehler “S oben abgeschliffen”, tadellose Erhaltung, signiert Dub
(Käferzeichen) und aktuelles  Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 800.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII/FIIY  ** 250,—

5017FP 20 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, Aufdruck in Type I, doppelter Aufdruck, Aufdruckplattenfehler G “rechts unten ausgebrochener Bal-
ken” (Feld 80), die Marke entstammt einem Bogen der Platte 1e-3, tadellos ungebraucht, Fotoattest Braun BPP (2013): “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 750.- - lt. Attest das derzeit einzig bekannte Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IDD  * 250,—

5018P 25 Pfg Germania rötlichorange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 130,—
5019 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Walzenoberrand, signiert Burger BPP, 250,- . . . . . 10xI(4)W  ** 80,—
5020 30 Pfg Germania “Sarre”, x-Papier, Aufdrucktype III (kleine Schrift, feiner Kontrollstrich), tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 120.- . 10xIII  * 36,—
5021 30 Pfg Germania auf hellchromgelbem Papier, Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII # 40,—
5022P 30 Pf. Germania Sarre in Type yI tadellos ungebraucht, mehrfach gepr., u.a. Burger BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI  * 90,—
5023P 30 Pf. Germania Sarre auf], Attest Burger BPP “zeigt den Aufdruck der echten Überdruckplatte If (neues SHB P. Ie-1). Die Marke ist in ein-

wandfreier frischer Erhaltung, allseitig gut gezähnt...”, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yI ] 180,—

5024P 30 Pf. Germania Sarre in Type yIII tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII  * 80,—
5025FP 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type III, y-Papier, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. A. Burger BPP (doppelt signiert), Mi. 600.- 10yIII ] 200,—
5026FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, sign. J. B., gepr. Dr. Dub und A. Burger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 200,—
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5027P 80 Pfg Sarre, Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt “Saarbrücken 3 - 4.4.20" auf Luxusbriefstück, gepr. Dr. Dub, Burger BPP und Fotobe-
fund Braun BPP (2012): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I ] 100,—

5028P 80 Pfg Sarre, Aufdruck in Type I mit Aufdruckplattenfehler “waagerecht, geteilter Balken”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Braun BPP
(2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IB  * 110,—

5029P 80 Pf. Germania Sarre tadellos ungebraucht, gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  * 70,—
5030FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type III, tadellos gestempelt, Fotobefund Braun BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 350.- 16III # 100,—
5031P 5 Pfg bis 10 Mark Bayern mit Aufdruck “SARRE”, tadellos ungebrauchter Prachtsatz, gepr. Dr. Schneider BPP, Mi. 1.400.- . . . 18/31  * 450,—
5032FP 5 Pfg bis 10 Mark “Bayern-Sarre”, tadellos gestempelter Satz auf Briefstücken, jede Marke gepr. A. Burger  BPP, Mi. 1.900.- . 18/31 ] 600,—
5033 2 Mark Sarre in b-Farbe, tadellos gestempeltes Luxusstück, gepr. Burger BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 60,—
5034P 3 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, sign. Dr. Dub mit Käferzeichen und Fotokurzbefund Braun BPP (2013): “einwandfrei”,

Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29  ** 110,—

5035P 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 250,—
5036FP 5 Mark Saare mit Aufdruckabart I “verstümmeltes S in Saare”, tadellos ungebraucht (min. Entfalzungsstelle), Fotoattest Burger

BPP, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30I  * 750,—

5037 10 Mark Bayern Sarre # Stempel falsch, Aufdruck echt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 35,—
5038P 10 Mark Bayern-Sarre, tadellos gestempelt in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotobefund Braun BPP (2013), Mi. 320.- . . . . . . 31 # 100,—
5039 Nicht ausgegeben: 7 1/2 Pfg  Bayern mit  Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
5040P 60 Pfg. Germania mit Oberrand und Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . 39KOR  ** 80,—
5041 2,50 M. rosalila vom Unterrand mit HAN 6010.19, ungebr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a HAN  * 35,—
5042FP 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “SAARGEBIET”, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 90,—
5043 20 auf 75 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert A. Burger BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50DD  ** 35,—
5044 5 Pf - 25 Mark Landschaftsbilder I komplett tadellos postfrisch, einschließlich 55A+B, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 90,—
5045 5 Pfg bis 25 Mark Landschaftsbilder (I), tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 70,—
5046 5 Pfg bis 25 Mark Landschaftsbilder, tadellos gestempelt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 # 65,—
5047 80 Pfg dunkelultramarin, Kehrzusammendruck II, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62AKdrII  ** 40,—
5048P 2 Mark Landschaften als ungummierter Probedruck auf bräunlichem Papier, ungezähnt, auf der Vorderseite befindet sich ein

nach oben verschobener Druck und auf der Rückseite ein normaler Druck, tadellose Erhaltung, ausführliches Fotoattest Hoff-
mann BPP, Mi. -.- aufgrund der Seltenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65PVI  (*) 500,—

5049 5 Mark Landschaftsbilder, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 40,—
5050 25 Mk Burbacher Hütte, postfrischer Unterrand-Viererblock mit Druckdatum “10-4-21-V.”, Unterrand leichte Mängel, seltene Einheit, Mi.

1.020.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69Br  ** 150,—

5051 25 Mk Freimarke, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a  ** 40,—
5052 3 C auf 20 Pf. - 5 Fr. auf 25 M. Landschaften II kpl. tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 35,—
5053P 10 C. auf 30 Pfg Freimarke mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, Fotobefund Ney BPP: “...in einwandfreier,

postfrischer Erhaltung!” (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72AIDD  ** 70,—

5054 3 Fr. auf 10 Mk Freimarke mit Aufdruckfehler “Punkt hinter r fehlt”, postfrisches Kabinettstück, signiert Hoffmann BPP (100,-) . . . . . . . . . 82I  ** 30,—
5055 5 Fr auf 25 M # mit Aufdruckfehler II, optisch sehr schönes Stück, Kurzbefund Ney BPP “leichte Mängel” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . 83II # 40,—
5056 5 Fr. auf 25 M. mit Plattenfehler “weißer Fleck im rotem Rauch über dem Karmin”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Boge-

necke (dort mit Falzresten), Marke einwandfrei und unsigniert, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83III  ** 70,—

5057 5 C. Bergmann, waager. Paar (linke Marke originär mangelhaft aufgeklebt) als Frankatur auf Auslands-Drucksache von “FRAULAUTERN
18.5.24" nach TUNIS / ALGERIEN, rücks. Maschinen-Ankunftsstempel von Tunis. Seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85a(2) [ 100,—

5058 10 C. - 20C. u 1 Fr., 4 Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
5059 20 C. Landschaftsbilder III, ungezähnt, postfrisch, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88U  ** 50,—
5060 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Pr  ** 50,—
5061 30 C. Probedruck in karmin, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 70,—
5062 30 C. karmin, ungezähnt; ungebrauchter Probedruck in tadelloser Erhaltung mit kaum sichtbarer Falzstelle im Rand; tiefstgepr. Hoffmann BPP 90Pr  * 40,—
5063 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94Pr  ** 70,—
5064P 3 Fr. Landschaften, Probedruck in drei verschiedenen Farben, je auf ungummiertem dicken Kreidepapier, tadellose Erhaltung,

Fotoattest Hoffmann BPP : ... in einwandfreier Erhaltung.", Mi. nicht verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96Pr  (*) 600,—

5065 75 C. schwärzlichgraugrün/mattrötlichgelb, Plattenfehler I “großer Scheinwerfer in der Mitte der Kaimauer”, tadellos rundgestempelt “ST.
INGBERT”, tiefst gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101I # 45,—

5066 10 Fr. Madonna, Plattenfehler I “r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich”, ideal gestempelt “SAARBRÜCKEN 3 (ST. JOHANN) 5.8.27",
gepr. Hoffmann BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103I # 40,—

5067 10 Fr. mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103III # 40,—
5068 20 C. Volkshilfe 1926, Plattenfehler I “Rahmen über T von Saargebiet gebrochen”, gestempelt, Fotokurzbefund Geigle BPP (2012): “einwand-

frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104I # 60,—

5069 20 Cent Volkshilfe 1926, Plattenfehler V, tadellos gestempelt auf Briefstück, Kurzbefund Geigle BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104V ] 60,—
5070 50 Cent Volkshilfe 1926, Plattenfehler I, sauber gestempelt, leichte Mängel, Kurzbefund Geigle  BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106I # 30,—
5071 1,50 Fr. Volkshilfe 1926 vom Eckrand oben rechts mit Druckdatum 26-9-1926, Oberrand verkürzt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107Druckdat.  * 30,—
5072 20 C. bis 1,50 Fr. Volkshilfe 1927, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 60,—
5073 1,50 Fr. Volkshilfe 1927, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125 # 30,—
5074 1.50 Fr. Volkshilfe ohne Bindestrich in der Jahreszahl sauber ungebraucht, gepr. Hoffmann (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125I  * 35,—
5075 50 C Flugpost mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFI # 35,—
5076 50 C Flugpost mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFIII # 35,—
5077 40 C. bis 10 Fr Volkshilfe, komplett tadellos ungebraucht, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  * 150,—
5078P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe kompletter Eckrandsatz */**. Bei jeder Marke ist rechts oben im Eckrand ein Falzrest, der Höchstwert

hat leichte Anhaftungen vom schwarzen Unterlagpapier, ansonsten sind die Marken **! Mi. 1770,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34Br  ** 400,—

5079 50 C. Volkshilfe 1928, tadellos # Attestkopie Geigle BPP für Satz aus dem die Marke stammt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 30,—
5081 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1929, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  ** 60,—
5082 10 Fr. Volkshilfe als waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141ZW  ** 150,—
5083 40 C. - 10 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 170,—
5084FP 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1931, einheitlich vom Eckrand oben rechts mit Druckdatum, postfrisch, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . 144/50Br  ** 400,—
5085P 10 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 # 130,—
5086P 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos postfrisch, gepr. Ney BPP, Höchstwert mit Kurzbefund “einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . 151/57  ** 220,—
5087FP 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, Fotoattest Geigle BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.” - ein Satz für höchste An-

sprüche! Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151/57 #/] 280,—

5088P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 130,—
5089P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  ** 250,—
5090 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos ungebraucht, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  * 100,—
5091 40 C. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161Br  ** 30,—
5092 60 C. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162Br  ** 30,—
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5027P 80 Pfg Sarre, Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt “Saarbrücken 3 - 4.4.20" auf Luxusbriefstück, gepr. Dr. Dub, Burger BPP und Fotobe-
fund Braun BPP (2012): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I ] 100,—

5028P 80 Pfg Sarre, Aufdruck in Type I mit Aufdruckplattenfehler “waagerecht, geteilter Balken”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Braun BPP
(2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IB  * 110,—

5029P 80 Pf. Germania Sarre tadellos ungebraucht, gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  * 70,—
5030FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type III, tadellos gestempelt, Fotobefund Braun BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 350.- 16III # 100,—
5031P 5 Pfg bis 10 Mark Bayern mit Aufdruck “SARRE”, tadellos ungebrauchter Prachtsatz, gepr. Dr. Schneider BPP, Mi. 1.400.- . . . 18/31  * 450,—
5032FP 5 Pfg bis 10 Mark “Bayern-Sarre”, tadellos gestempelter Satz auf Briefstücken, jede Marke gepr. A. Burger  BPP, Mi. 1.900.- . 18/31 ] 600,—
5033 2 Mark Sarre in b-Farbe, tadellos gestempeltes Luxusstück, gepr. Burger BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 60,—
5034P 3 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, sign. Dr. Dub mit Käferzeichen und Fotokurzbefund Braun BPP (2013): “einwandfrei”,

Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29  ** 110,—

5035P 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 250,—
5036FP 5 Mark Saare mit Aufdruckabart I “verstümmeltes S in Saare”, tadellos ungebraucht (min. Entfalzungsstelle), Fotoattest Burger

BPP, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30I  * 750,—

5037 10 Mark Bayern Sarre # Stempel falsch, Aufdruck echt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 35,—
5038P 10 Mark Bayern-Sarre, tadellos gestempelt in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotobefund Braun BPP (2013), Mi. 320.- . . . . . . 31 # 100,—
5039 Nicht ausgegeben: 7 1/2 Pfg  Bayern mit  Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
5040P 60 Pfg. Germania mit Oberrand und Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . 39KOR  ** 80,—
5041 2,50 M. rosalila vom Unterrand mit HAN 6010.19, ungebr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a HAN  * 35,—
5042FP 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “SAARGEBIET”, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 90,—
5043 20 auf 75 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert A. Burger BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50DD  ** 35,—
5044 5 Pf - 25 Mark Landschaftsbilder I komplett tadellos postfrisch, einschließlich 55A+B, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 90,—
5045 5 Pfg bis 25 Mark Landschaftsbilder (I), tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 70,—
5046 5 Pfg bis 25 Mark Landschaftsbilder, tadellos gestempelt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 # 65,—
5047 80 Pfg dunkelultramarin, Kehrzusammendruck II, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62AKdrII  ** 40,—
5048P 2 Mark Landschaften als ungummierter Probedruck auf bräunlichem Papier, ungezähnt, auf der Vorderseite befindet sich ein

nach oben verschobener Druck und auf der Rückseite ein normaler Druck, tadellose Erhaltung, ausführliches Fotoattest Hoff-
mann BPP, Mi. -.- aufgrund der Seltenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65PVI  (*) 500,—

5049 5 Mark Landschaftsbilder, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 40,—
5050 25 Mk Burbacher Hütte, postfrischer Unterrand-Viererblock mit Druckdatum “10-4-21-V.”, Unterrand leichte Mängel, seltene Einheit, Mi.

1.020.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69Br  ** 150,—

5051 25 Mk Freimarke, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a  ** 40,—
5052 3 C auf 20 Pf. - 5 Fr. auf 25 M. Landschaften II kpl. tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 35,—
5053P 10 C. auf 30 Pfg Freimarke mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, Fotobefund Ney BPP: “...in einwandfreier,

postfrischer Erhaltung!” (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72AIDD  ** 70,—

5054 3 Fr. auf 10 Mk Freimarke mit Aufdruckfehler “Punkt hinter r fehlt”, postfrisches Kabinettstück, signiert Hoffmann BPP (100,-) . . . . . . . . . 82I  ** 30,—
5055 5 Fr auf 25 M # mit Aufdruckfehler II, optisch sehr schönes Stück, Kurzbefund Ney BPP “leichte Mängel” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . 83II # 40,—
5056 5 Fr. auf 25 M. mit Plattenfehler “weißer Fleck im rotem Rauch über dem Karmin”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Boge-

necke (dort mit Falzresten), Marke einwandfrei und unsigniert, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83III  ** 70,—

5057 5 C. Bergmann, waager. Paar (linke Marke originär mangelhaft aufgeklebt) als Frankatur auf Auslands-Drucksache von “FRAULAUTERN
18.5.24" nach TUNIS / ALGERIEN, rücks. Maschinen-Ankunftsstempel von Tunis. Seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85a(2) [ 100,—

5058 10 C. - 20C. u 1 Fr., 4 Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
5059 20 C. Landschaftsbilder III, ungezähnt, postfrisch, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88U  ** 50,—
5060 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Pr  ** 50,—
5061 30 C. Probedruck in karmin, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 70,—
5062 30 C. karmin, ungezähnt; ungebrauchter Probedruck in tadelloser Erhaltung mit kaum sichtbarer Falzstelle im Rand; tiefstgepr. Hoffmann BPP 90Pr  * 40,—
5063 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94Pr  ** 70,—
5064P 3 Fr. Landschaften, Probedruck in drei verschiedenen Farben, je auf ungummiertem dicken Kreidepapier, tadellose Erhaltung,

Fotoattest Hoffmann BPP : ... in einwandfreier Erhaltung.", Mi. nicht verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96Pr  (*) 600,—

5065 75 C. schwärzlichgraugrün/mattrötlichgelb, Plattenfehler I “großer Scheinwerfer in der Mitte der Kaimauer”, tadellos rundgestempelt “ST.
INGBERT”, tiefst gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101I # 45,—

5066 10 Fr. Madonna, Plattenfehler I “r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich”, ideal gestempelt “SAARBRÜCKEN 3 (ST. JOHANN) 5.8.27",
gepr. Hoffmann BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103I # 40,—

5067 10 Fr. mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103III # 40,—
5068 20 C. Volkshilfe 1926, Plattenfehler I “Rahmen über T von Saargebiet gebrochen”, gestempelt, Fotokurzbefund Geigle BPP (2012): “einwand-

frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104I # 60,—

5069 20 Cent Volkshilfe 1926, Plattenfehler V, tadellos gestempelt auf Briefstück, Kurzbefund Geigle BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104V ] 60,—
5070 50 Cent Volkshilfe 1926, Plattenfehler I, sauber gestempelt, leichte Mängel, Kurzbefund Geigle  BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106I # 30,—
5071 1,50 Fr. Volkshilfe 1926 vom Eckrand oben rechts mit Druckdatum 26-9-1926, Oberrand verkürzt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107Druckdat.  * 30,—
5072 20 C. bis 1,50 Fr. Volkshilfe 1927, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 60,—
5073 1,50 Fr. Volkshilfe 1927, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125 # 30,—
5074 1.50 Fr. Volkshilfe ohne Bindestrich in der Jahreszahl sauber ungebraucht, gepr. Hoffmann (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125I  * 35,—
5075 50 C Flugpost mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFI # 35,—
5076 50 C Flugpost mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFIII # 35,—
5077 40 C. bis 10 Fr Volkshilfe, komplett tadellos ungebraucht, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  * 150,—
5078P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe kompletter Eckrandsatz */**. Bei jeder Marke ist rechts oben im Eckrand ein Falzrest, der Höchstwert

hat leichte Anhaftungen vom schwarzen Unterlagpapier, ansonsten sind die Marken **! Mi. 1770,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34Br  ** 400,—

5079 50 C. Volkshilfe 1928, tadellos # Attestkopie Geigle BPP für Satz aus dem die Marke stammt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 30,—
5081 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1929, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  ** 60,—
5082 10 Fr. Volkshilfe als waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141ZW  ** 150,—
5083 40 C. - 10 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 170,—
5084FP 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1931, einheitlich vom Eckrand oben rechts mit Druckdatum, postfrisch, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . 144/50Br  ** 400,—
5085P 10 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 # 130,—
5086P 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos postfrisch, gepr. Ney BPP, Höchstwert mit Kurzbefund “einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . 151/57  ** 220,—
5087FP 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, Fotoattest Geigle BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.” - ein Satz für höchste An-

sprüche! Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151/57 #/] 280,—

5088P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 130,—
5089P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  ** 250,—
5090 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos ungebraucht, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  * 100,—
5091 40 C. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161Br  ** 30,—
5092 60 C. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162Br  ** 30,—
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5093P 3 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos gestempelt, gepr. Ney VP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 # 75,—
5094 5 Fr. Volkshilfe 1932, gestempelt, Attest Geigle BPP “weist am rechten Markenrand eine helle Stelle auf, ansonsten ist die Qualität einwand-

frei” Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 # 60,—

5095 5 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, im rechten Rand leichte Druckstelle, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167Br  ** 170,—
5096 60. C. bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen, tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  ** 80,—
5097 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, tadellos ungebraucht, Mi. 110 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  * 50,—
5098 60 Cent bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen, jeweils mit Plattenfehler I vom Eckrand unten rechts mit Druckdatum “8-5-1933", Marke

und Unterrand postfrisch, im Seitenrand mit  Beschriftung und Falzrest, Mi. 970.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70 I Br  ** 330,—

5099P 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, tadellos postfrisch, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 90,—
5100P 40 C. - 5 Fr. Volkshilfe, sauber gestempelt, geprüft Ney BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 100,—
5101 5 Fr Volkshilfe 1934 tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP und Geigle BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 35,—
5102 10 C bis 10 Fr Volksabstimmung komplett tadellos# Höchstwert gepr. Hoffmann BPP , Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94 # 50,—
5103 5 Fr. Volksabstimmung 1935, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “17-11-1926", postfrisch, Fingerspuren, leichter Bug im Unter-

rand, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193Br  ** 35,—

5104 10 Fr. Madonna “Volksabstimmung”, Plattenfehler I “r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich”, auf Blanko-Kuvert mit Maschinen-Son-
derstempel “SAARBRÜCKEN 2 13.1.35 Heute Volksabstimmung im Saargebiet”, Mi. 280.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I  ([) 80,—

5105 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”
(220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I  ** 70,—

5106 10 Fr Volksabstimmung mit Plattenfehler I tadellos zentrisch gestempelt, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194I # 70,—
5107 10 Fr. Madonna mit Aufdruck, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194II  ** 70,—
5108 10 Fr. Madonna mit Aufdruck, Plattenfehler II, gestempelt, Fotobefund Ney BPP “einwandfrei”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194II # 90,—
5109 50 C. bis 5 F. Flugpostmarken Volksabstimmung 1935, kpl. Satz, jede Marke ideal zentrisch klar gestempelt “WIEBELSKIRCHEN 13.1.35" am

Volksabstimmungstag, in diese Luxusqualität von Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195/98 # 40,—

5110 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, gestempelt, bis auf Mi.-Nr. 205 alle tadellos, Befund Ney, die 205 hat einen minimal verkürzten Eckzahn, Mi.
240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/05 # 60,—

5111 40 C - 5 Fr Volkshilfe komplett tadellos gestempelt auf 7 einzelnen Briefstücken, gepr. C. Ney BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/05 ] 80,—
5112P 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, tadellos postfrisch, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/205  ** 70,—
5113 1935, Wahlzettel der Volksabstimmungskommission des Völkerbundes mit Lackdienstsiegel, ungebraucht in guter Erhaltung, interessantes

Zeitdokument! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5114 2 Pfg bis 1 Mark 1. Freimarkenausgabe, sauber gestempelt mit Sonderstempel auf großem Blanko-Blatt, tadellos, gepr. Ney BPP, Mi. 120,- . . 206/25 ] 40,—
5115P 6 Pfg Hauer vor Ort, UNGEZÄHNT mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 220.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208ZU OR  ** 70,—
5116P 75 Pfg Freimarke, Wz. 1 X, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney BPP: “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 300.-. . . . 222XU  ** 70,—
5117FP 10 C. bis 50 Fr. Freimarkenausgabe sog. Urdruck, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. BPP (Hoffmann oder Ney), teils zusätz-

lich Altsignaturen Dub, LV Saar, Brun, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226/38I  ** 1200,—

5118FP 2 Pfg bis 1 SM. Freimarken, Neuauflage ohne Aufdruck, tadellos postfrische Erhaltung, Fotoatteste Ney BPP (1998), VP (2012
und 2014): “Der seltene Satz ist in einwandfreier Qualität.”, Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38IIfA  ** 2500,—

5119 60 C. auf 3 Pfg Aufdruck auf Neuauflage in Mischfrankatur mit 10 Werten der Freimarkenausgabe 1948 auf Luftpost-Brief aus
SAARBRÜCKEN 5.4.48 in die USA, überfrankiert, entsprechend signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226II,u.a. [ 50,—

5120 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIK  ** 35,—
5121P 2 Fr. auf 12 Pfg Urdruckausgabe, senkr. Paar mit und ohne Aufdruck, senkr. Dreierstreifen vom Bogeneckrand unten links (Rand

bügig und Haftstellen, nicht auf Marken), Marken tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle BPP (2012), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . .
229YIF  ** 450,—

5122 2 Fr. auf 12 Pfg Neuauflage, kopfstehender Aufdruck auf Gummiseite, postfrisch leicht gelbfleckig, Fotoattest-Kopie (für waager. Paar aus
dem die Marke stammt) Geigle BPP (2012), Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229ZIIKG  ** 90,—

5123P 15 Pfg bis 24 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, 4 verschiedene postfrische Kabinettstück, signiert bzw. mit 3 Kurzbefunden Ney BPP . . . . . 230/33IIfA  ** 50,—
5124P 3 Fr. auf 15 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” . . . . 230IIK  ** 100,—
5125FP 5 Fr. auf 20 Pfg Urdruck, Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Brun und Fotobefund Ney BPP “echt, Originalgummi.”, Mi. 800.-. 232IK  ** 200,—
5126P 9 Fr. auf 24 Pfg. Neuauflage mit kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IIK  ** 60,—
5127P 20 F auf 84 PF. Marschall Ney, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK OHNE DURCHBALKUNG, die postfrische Marke stammt vom Bogen-

feld 10 des B-Bogens, der Aufdruck stammt vom Feld 41 der Aufdruckplatte, sign. Ney BPP, Fotoattest Geigle BPP (06/2013) “Die
Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

237II KF  ** 350,—

5128 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, u.a. signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237IIK  ** 35,—
5129 50 Fr. a. 1 M. Urdruck mit Aufdruckfehler III, postfr., sign. Dr. Dub und Fotokurzbefund Ney, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I/III  ** 65,—
5130 1 SM Freimarke der Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Prachtstück, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 40,—
5131 1 SM, Freimarke, Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 40,—
5132 50 Fr. auf 1 SM Neuauflage, Einzelfrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Brief aus ST. INGBERT 21.1.48 nach Kassel,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238ZII [ 30,—

5133 2 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus DIRMINGEN 10.4.48 nach Ottmarsheim, Umschlag oben mit
kleinen Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

242 [ 40,—

5134 9 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus SAARBRÜCKEN 2 7.5.48, Pracht, signiert Hoffmann
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246 [ 40,—

5135 15 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, Fotobefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251FDC [ 100,—
5136P 25 Fr bis 200 Fr. Flugpostmarken auf Kabinett-Briefstück mit SST, dabei 25 Fr. und 200 Fr. mit komplettem Leerfeld links, signiert Ney BPP . . 252L,253,254L

]
100,—

5137FP Hochwasser-Blockpaar, jeder Block sauber gestempelt mit Sonderstempel “DER FRANZÖSISCHE AUSSENMINISTER BESUCHT
DAS SAARLAND SAARBRÜCKEN 2 15.12.48", Block 1 in Type VII, Block 2 in Type IV, Fotoattest Ney VP (2014): ”Die Blocks sind in
guter Qualität.", Mi. 5.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1/2 # 1700,—

5138FP Großer Hochwasserblock tadellos postfrisch und ohne die üblichen Gummibüge, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 300,—
5139FP Kleiner Hochwasserblock tadellos postfrisch und ohne die üblichen Gummibüge, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 180,—
5140 10 Fr. und 25 Fr. Verfassung auf Blanko - FDC mit ESST, dabei 25 Fr. mit Plattenfehler I, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260/61IFDC

[
30,—

5141P 8 und 10 Fr. Jugendherbergswerk, gestempelt, tadellos erhalten, gepr. C. Ney . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/63 # 70,—
5142P 15 Fr. und 25 Fr. Tag des Pferdes, 15 Fr. mit  Plattenfehler II, tadellos gestempelt MERZIG 28.9.49 auf Briefstücken, gepr. Geigle BPP . . . 265II/266 ] 40,—
5143 25 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler II und 15 Fr., 2 gestempelte Kabinettstücke mit Leerfeld oben, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”

für die 266II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
266II,265 # 50,—

5144P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 230,—
5145 15 Fr. Volkshilfe 1949, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269 # 35,—
5146 25 Fr. Eisen- und Stahlindustrie, 5 Stück in zwei Einheiten zusammen mit 15 Fr. Ausstellung Garten+Blumen als portorichtige Frankatur auf

Eilboten-R-Brief von “HOMBURG (SAAR) 13.10.51" nach Salchendorf bei Neunkirchen/Kreis Siegen (Ankstpl). Absender war die Zollgüterab-
fertigung der Saarländischen Eisenbahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284(5)/307 [ 40,—

5147 25 Fr. Freimarke im waagerechten 4er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Briefe bis 60 gr. aus
MERZIG 1.6.53 nach Villingen, Ak.-Stempel, reiner Bedarf mit Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284(49,279,31
9 [

30,—

5148 30 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 7.8.51 nach Aldingen, Randspuren, Kurzbefund Ney BPP 285 [ 30,—
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5093P 3 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos gestempelt, gepr. Ney VP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 # 75,—
5094 5 Fr. Volkshilfe 1932, gestempelt, Attest Geigle BPP “weist am rechten Markenrand eine helle Stelle auf, ansonsten ist die Qualität einwand-

frei” Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 # 60,—

5095 5 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, im rechten Rand leichte Druckstelle, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167Br  ** 170,—
5096 60. C. bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen, tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  ** 80,—
5097 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, tadellos ungebraucht, Mi. 110 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  * 50,—
5098 60 Cent bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen, jeweils mit Plattenfehler I vom Eckrand unten rechts mit Druckdatum “8-5-1933", Marke

und Unterrand postfrisch, im Seitenrand mit  Beschriftung und Falzrest, Mi. 970.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70 I Br  ** 330,—

5099P 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, tadellos postfrisch, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 90,—
5100P 40 C. - 5 Fr. Volkshilfe, sauber gestempelt, geprüft Ney BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 100,—
5101 5 Fr Volkshilfe 1934 tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP und Geigle BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 35,—
5102 10 C bis 10 Fr Volksabstimmung komplett tadellos# Höchstwert gepr. Hoffmann BPP , Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94 # 50,—
5103 5 Fr. Volksabstimmung 1935, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “17-11-1926", postfrisch, Fingerspuren, leichter Bug im Unter-

rand, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193Br  ** 35,—

5104 10 Fr. Madonna “Volksabstimmung”, Plattenfehler I “r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich”, auf Blanko-Kuvert mit Maschinen-Son-
derstempel “SAARBRÜCKEN 2 13.1.35 Heute Volksabstimmung im Saargebiet”, Mi. 280.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I  ([) 80,—

5105 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”
(220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I  ** 70,—

5106 10 Fr Volksabstimmung mit Plattenfehler I tadellos zentrisch gestempelt, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194I # 70,—
5107 10 Fr. Madonna mit Aufdruck, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194II  ** 70,—
5108 10 Fr. Madonna mit Aufdruck, Plattenfehler II, gestempelt, Fotobefund Ney BPP “einwandfrei”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194II # 90,—
5109 50 C. bis 5 F. Flugpostmarken Volksabstimmung 1935, kpl. Satz, jede Marke ideal zentrisch klar gestempelt “WIEBELSKIRCHEN 13.1.35" am

Volksabstimmungstag, in diese Luxusqualität von Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195/98 # 40,—

5110 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, gestempelt, bis auf Mi.-Nr. 205 alle tadellos, Befund Ney, die 205 hat einen minimal verkürzten Eckzahn, Mi.
240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/05 # 60,—

5111 40 C - 5 Fr Volkshilfe komplett tadellos gestempelt auf 7 einzelnen Briefstücken, gepr. C. Ney BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/05 ] 80,—
5112P 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, tadellos postfrisch, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/205  ** 70,—
5113 1935, Wahlzettel der Volksabstimmungskommission des Völkerbundes mit Lackdienstsiegel, ungebraucht in guter Erhaltung, interessantes

Zeitdokument! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5114 2 Pfg bis 1 Mark 1. Freimarkenausgabe, sauber gestempelt mit Sonderstempel auf großem Blanko-Blatt, tadellos, gepr. Ney BPP, Mi. 120,- . . 206/25 ] 40,—
5115P 6 Pfg Hauer vor Ort, UNGEZÄHNT mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 220.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208ZU OR  ** 70,—
5116P 75 Pfg Freimarke, Wz. 1 X, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney BPP: “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 300.-. . . . 222XU  ** 70,—
5117FP 10 C. bis 50 Fr. Freimarkenausgabe sog. Urdruck, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. BPP (Hoffmann oder Ney), teils zusätz-

lich Altsignaturen Dub, LV Saar, Brun, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226/38I  ** 1200,—

5118FP 2 Pfg bis 1 SM. Freimarken, Neuauflage ohne Aufdruck, tadellos postfrische Erhaltung, Fotoatteste Ney BPP (1998), VP (2012
und 2014): “Der seltene Satz ist in einwandfreier Qualität.”, Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38IIfA  ** 2500,—

5119 60 C. auf 3 Pfg Aufdruck auf Neuauflage in Mischfrankatur mit 10 Werten der Freimarkenausgabe 1948 auf Luftpost-Brief aus
SAARBRÜCKEN 5.4.48 in die USA, überfrankiert, entsprechend signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226II,u.a. [ 50,—

5120 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIK  ** 35,—
5121P 2 Fr. auf 12 Pfg Urdruckausgabe, senkr. Paar mit und ohne Aufdruck, senkr. Dreierstreifen vom Bogeneckrand unten links (Rand

bügig und Haftstellen, nicht auf Marken), Marken tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle BPP (2012), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . .
229YIF  ** 450,—

5122 2 Fr. auf 12 Pfg Neuauflage, kopfstehender Aufdruck auf Gummiseite, postfrisch leicht gelbfleckig, Fotoattest-Kopie (für waager. Paar aus
dem die Marke stammt) Geigle BPP (2012), Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229ZIIKG  ** 90,—

5123P 15 Pfg bis 24 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, 4 verschiedene postfrische Kabinettstück, signiert bzw. mit 3 Kurzbefunden Ney BPP . . . . . 230/33IIfA  ** 50,—
5124P 3 Fr. auf 15 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” . . . . 230IIK  ** 100,—
5125FP 5 Fr. auf 20 Pfg Urdruck, Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Brun und Fotobefund Ney BPP “echt, Originalgummi.”, Mi. 800.-. 232IK  ** 200,—
5126P 9 Fr. auf 24 Pfg. Neuauflage mit kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IIK  ** 60,—
5127P 20 F auf 84 PF. Marschall Ney, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK OHNE DURCHBALKUNG, die postfrische Marke stammt vom Bogen-

feld 10 des B-Bogens, der Aufdruck stammt vom Feld 41 der Aufdruckplatte, sign. Ney BPP, Fotoattest Geigle BPP (06/2013) “Die
Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

237II KF  ** 350,—

5128 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, u.a. signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237IIK  ** 35,—
5129 50 Fr. a. 1 M. Urdruck mit Aufdruckfehler III, postfr., sign. Dr. Dub und Fotokurzbefund Ney, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I/III  ** 65,—
5130 1 SM Freimarke der Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Prachtstück, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 40,—
5131 1 SM, Freimarke, Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 40,—
5132 50 Fr. auf 1 SM Neuauflage, Einzelfrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Brief aus ST. INGBERT 21.1.48 nach Kassel,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238ZII [ 30,—

5133 2 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus DIRMINGEN 10.4.48 nach Ottmarsheim, Umschlag oben mit
kleinen Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

242 [ 40,—

5134 9 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus SAARBRÜCKEN 2 7.5.48, Pracht, signiert Hoffmann
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246 [ 40,—

5135 15 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, Fotobefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251FDC [ 100,—
5136P 25 Fr bis 200 Fr. Flugpostmarken auf Kabinett-Briefstück mit SST, dabei 25 Fr. und 200 Fr. mit komplettem Leerfeld links, signiert Ney BPP . . 252L,253,254L

]
100,—

5137FP Hochwasser-Blockpaar, jeder Block sauber gestempelt mit Sonderstempel “DER FRANZÖSISCHE AUSSENMINISTER BESUCHT
DAS SAARLAND SAARBRÜCKEN 2 15.12.48", Block 1 in Type VII, Block 2 in Type IV, Fotoattest Ney VP (2014): ”Die Blocks sind in
guter Qualität.", Mi. 5.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1/2 # 1700,—

5138FP Großer Hochwasserblock tadellos postfrisch und ohne die üblichen Gummibüge, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 300,—
5139FP Kleiner Hochwasserblock tadellos postfrisch und ohne die üblichen Gummibüge, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 180,—
5140 10 Fr. und 25 Fr. Verfassung auf Blanko - FDC mit ESST, dabei 25 Fr. mit Plattenfehler I, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260/61IFDC

[
30,—

5141P 8 und 10 Fr. Jugendherbergswerk, gestempelt, tadellos erhalten, gepr. C. Ney . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/63 # 70,—
5142P 15 Fr. und 25 Fr. Tag des Pferdes, 15 Fr. mit  Plattenfehler II, tadellos gestempelt MERZIG 28.9.49 auf Briefstücken, gepr. Geigle BPP . . . 265II/266 ] 40,—
5143 25 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler II und 15 Fr., 2 gestempelte Kabinettstücke mit Leerfeld oben, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”

für die 266II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
266II,265 # 50,—

5144P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 230,—
5145 15 Fr. Volkshilfe 1949, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269 # 35,—
5146 25 Fr. Eisen- und Stahlindustrie, 5 Stück in zwei Einheiten zusammen mit 15 Fr. Ausstellung Garten+Blumen als portorichtige Frankatur auf

Eilboten-R-Brief von “HOMBURG (SAAR) 13.10.51" nach Salchendorf bei Neunkirchen/Kreis Siegen (Ankstpl). Absender war die Zollgüterab-
fertigung der Saarländischen Eisenbahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284(5)/307 [ 40,—

5147 25 Fr. Freimarke im waagerechten 4er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Briefe bis 60 gr. aus
MERZIG 1.6.53 nach Villingen, Ak.-Stempel, reiner Bedarf mit Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284(49,279,31
9 [

30,—

5148 30 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 7.8.51 nach Aldingen, Randspuren, Kurzbefund Ney BPP 285 [ 30,—
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5149 45 Fr- Freimarke, senkrechtes Paar und Einzelwert (rückseitig) auf Paketkarte aus SCHAFBRÜCKE über SAARBRÜCKEN 6.5.54 nach Hilbrin-
gen, leichte Spuren, feine Mehrfachfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286(3) [ 45,—

5150P 15 Fr. Adolf Kolping mit Plattenfehler “GFSELLENVATER”, gestempeltes Bedarfsstück mit minimaler Bugspur, minimal höher signiert Ney BPP,
300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289I # 80,—

5151 15 Fr. Adolf Kolping, senkr. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289ZS  ** 35,—
5152 15 + 5 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 80,—
5153 25 Fr. Rotes Kreuz 1950, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “28.3.50", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Br  ** 35,—
5154 25 Fr. Rotes Kreuz auf MK mit SST IBASA vom 29.4.50, lose 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292MK [ 30,—
5155 25 Fr. Rotes Kreuz auf Vordruck - FDC - Karte mit ESST SAARBRÜCKEN IBASA 28.4.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294FDC [ 45,—
5156P 25 Fr und 200 Fr Europarat tadellos ** Attest Hoffmann BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 80,—
5157P 25 Fr und 200 Fr Europarat tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 100,—
5158 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, postfrisch vom rechten Seitenrand, unsigniert, Mi. 800.- . 298I  ** 180,—
5159P 200 Fr Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, ungebrauchtes Kabinettstück, Katalogwert für postfrisch

900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  * 90,—

5160FP 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, Fo-
toattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298I,297  ** 300,—

5161P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Kabinett-Satz anschriftenseitig auf 5 Bildkarten (motivgleich mit den Marken), lose 380,- . . . . 299/03 [ 160,—
5162P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf 5 dekorativen Maximumkarten mit Ersttagsstempel METTLACH 10.11.50, signiert Ney

BPP - in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC [ 300,—

5163 25 Fr. Rotes Kreuz auf Schmuck-Umschlag mit SST vom 29.4.51, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 [ 30,—
5164 1951/52, 2 FDC u. 1 Maximumkarte mit Ersttags-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307,317/8 [ 105,—
5165 12+3 bis 50+20 Fr Volkshilfe komplett tadellos gestempelt auf 2 Briefstücken, jeder Wert tiefst gepr. Ney, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . 309/13 ] 70,—
5166 12 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfen 1951 als (nachbeschrifteter) Blanko-Satz-FDC mit Entwertung “ENSDORF 3.11.51", tadellose Erhaltung, gepr.

Ney BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309/13 [ 130,—

5167 30 Fr. Volkshilfe 1951 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit etwas undeutlichem Stempel aus ST. INGBERT 2.3.52 nach Holzweissig
bei Bitterfeld, Randspuren, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

312 [ 80,—

5168P 3 Fr. und 30 Fr. Freimarken auf FDC - Umschlag mit ESST DUDWEILER TAG DER BRIEFMARKE 3.5.53, Fotoattest Ney BPP: “...die Erhaltung ist
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

321,332FDC
[

180,—

5169 18 Fr. Freimarke auf Vordruck-Doppelkarte mit Ersttagstempel, 2. Karte mit frz. Marke und SST, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330FDC [ 50,—
5170P 30 Fr. dunkelultramarin im senkrechten Paar mit portogerechter Freimarken-Zufrankatur auf Einschreibe-POSTAUFTRAG aus SAARBRÜCKEN

3 27.12.56 nach Heusweiler, Umschlag mit kleinen Beförderungsspuren, aus dieser Zeit eine recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . .
332(2)u.a. [ 120,—

5171 500 Fr., Freimarke, postfrische rechte untere Bogenecke mit kpl. Druckdatum 11.5.53, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337Br  ** 60,—
5172 Heuss II kpl. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28 # 54,—

Saargebiet Probedrucke
5173P 3 C.-1 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte ex 84-94  postfr., 5 Werte gepr. Schneider., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
5174P 30 C. karmin, ungezähnt auf ungummierten Kreidepapier, gepr. Hoffmann BPP, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  (*) 140,—

Saargebiet Dienstmarken
5175P 3 C. bis 1 Fr. Dienstmarkenausgabe, 5 C. in beiden Farben, 10 C. mit beiden Aufdruckfarben und 1 Fr. in beiden Typen, tadellos postfrisch, Mi.

350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11I+II  ** 120,—

5176 3 C mit PF XIX tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1XIX # 35,—
5177 15 C. Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, Type I, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IU  ** 65,—
5178 75 Cent, früherer PF T und M verbunden; seit Jahren nicht mehr katalogisiert, damals mit 350,- DM notiert, geprüft mit PF-Berechnung. . 10(XIX)  ** 35,—
5179P 75 Pfg. Dienstmarken-Aufdruck als Einzelfrankatur auf Brief mit Zustellungsurkunde aus THOLEY 23.11.23 nach Eppelborn und Zurück mit

hds. Vermerk, Umschlag rechts kleine Einschränkungen, sonst feiner Bedarf, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10I [ 100,—

5180 75 C. mit Plattenfehler II, tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10PFII # 45,—
5181P 1 Fr. Freimarke mit  Aufdruck “Dienstmarke”, Type II, tadellos postfrisch, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIU  ** 250,—
5182 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdrucktype II, tadellos postfrischer linker unterer ECKRAND-Viererblock, Mi. 200.- + . . . . . . . . . . . . . . 14II(4)ER  ** 70,—
5183 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II, Plattenfehler V in Kombination mit Aufdruck-Plattenfehler XIX, tadellos postfrisch . . . . . . 14IIPFV  ** 50,—
5184 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II, Urmarken-Plattenfehler X, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IIPFX  ** 50,—
5185 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II mit Aufdruck-Plattenfehler XI, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IIPFXI  ** 50,—
5186 75 C. mit PF I tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I/I # 25,—
5187 75 C mit PF IV tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15IV # 25,—
5188 75 C mit PF VIII tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15VIII # 25,—
5189 75 C mit PF XIX tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15XIX # 25,—
5190P 30 C. bis 2 Fr. mit steilem Aufdruck, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/21  ** 70,—
5191 30 C. steiler Aufdruck in karminrot, waager. Zwischenstegpaar mit Oberrand, linke Marke Plattenfehler IV, im Oberrand Bleistiftbeschriftung

“IV”, sonst tadellos postfrisch mit interessantem Druckabklatsch auf der Rückseite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aZWPFIV  ** 50,—

5192 1 Fr mit Doppelaufdruck tadellos # gepr. Dr. Dub, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20DD # 35,—
5193 1 Fr. steiler Aufdruck in zinnober, senkr. Zwischenstegpaar mit linkem Bogenrand, untere Marke Aufdruck-Plattenfehler XI, tadellos postfrisch,

Mi. 80.- + 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20aZSPFXI  ** 40,—

5194 2 Fr. Dienstmarke, steiler, DOPPELTER Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21DD # 40,—
5195P 10 C. bi s 100 Fr. Dienstmarken, tadellos gestempelt, die drei entscheidenden Werte gepr. Ney (BPP, VP), Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 33/44 # 140,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland Erinnerungsdrucke
5196 REICHENAU bei Gablonz, 40 H. Wappen und 50 H. Kaschau mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Briefkuvert, Stempel mit Zusatz

“...Heimatstadt Konrad Henleins” ohne Datumseinsatz, daneben DR 1 Pfg Hindenburg mit seltenem Hakenkreuz-Befreiungsstempel
“8.10.1938 Antoniwald b. Gablonz a.N.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5197 REICHENAU bei Gablonz, 50 H. Kaschau im senkr. Zwischenstegpaar mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Foto-Bildpostkarte “Kon-
rad Henlein”, Stempel mit Zusatz “...Heimatstadt Konrad Henleins” und ohne Datumseinsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5198 REICHENAU bei Gablonz, 50 H. Legionärsmarke “Doss Alto” mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Zierfeld links, nebst DR 1 Pfg Hin-
denburg auf Sonderpostkarte “Heimkehr in das Altreich”, violetter Stempel ohne Zusatz “Heimatstadt...” und österreichischer Vorphila-L2
“REICHENAU b. GABLONZ” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Asch
5199P 1,20 a 10 H., Aufdruck kopfstehend, ungebr., sign. Dr. Hörr, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  * 90,—
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Saargebiet Dienstmarken

Karlsbad
5200P 5 Heller Freimarke, tadellos ungebraucht, Auflage nur 164 Stück, Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 200.-. . 1  * 60,—
5201P 20 H rot tadellos auf Briefstück mit EST, gepr. Osper, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3EST ] 190,—
5202 1,60 Kc. tadellos auf Briefstück, gepr. Osper BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 45,—
5203FP 50 H. blau und rot. Dreiecksmarke jeweils mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Dub bzw. Osper

und Mahr BPP, Mi. 360.- - Auflage nur 212 Sätze! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/29 # 150,—

5204 5 H dunkelrot tadellos auf Briefstück, gepr. Mahr BPP und Osper, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 100,—
5205P 30 H. Portomarke, tadellos gestempelt, rücks. Originalgummi, gepr. Dr. Dub, Dr. Hörr, Rohr u. Mahr BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 70,—
5206P 40 Heller mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, Auflage nur 205 Exemplare, Fotokurzbefund Brunel VP

(2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marke ist nicht signiert.”, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  ** 80,—

5207 1 Krone mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, Auflage nur 490 Stück, Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Die Marke ist nicht signiert.”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37  ** 40,—

Sudetendeutsches Niederland
5208P 50 H. bis 1 Kr. Freimarken, tadellos postfrisch, geringe Auflage, Mi. 500.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIA  ** 250,—

Reichenberg-Maffersdorf
5209FP 10 Kc. Flugpostmarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 30 Stück, Fotoattest Brunel VP (2014):

“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 600.- - unterbewertet, ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42a  * 300,—

5210FP 50 h. Dreiecksmarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung
ist einwandfrei.”, Mi. 550.- - unterbewertet, - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45A  ** 300,—

5211 50 H. Zeitungsmarke tadellos ungebraucht mit Falzspur, gepr. Dr. Dub und Sieger, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62  * 30,—

Rumburg
5212P 3,50 Kc. Austerlitz, tadellos auf Briefstück mit Teilabschlag eines Befreiungsstempels, gepr. Dr. Dub (Signatur unter der Marke), Auflage 1.000

Stück, Michelwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 100,—

5213 100 h. auf 10 h. Zeitungsmarke, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 80.- . . . . . . . 19  ** 30,—
5214FP 100 h. auf 20 h. Zeitungsmarke, tadellos postfrisch, unsigniert, Auflage nur 350 Stück, Fotobefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.”, Mi. 400.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20  ** 150,—

5215FP 100 h. auf 50 h. Zeitungsmarke, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen - bei dieser Marke eine “Fata Morgana”!!! Auflage
sehr gering, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei, Mi. 1.100.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . .

22  ** 500,—

5216FP 100 H. a. 50 H. orange (Falke), farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur,
Auflage nur 200 Stück, mehrfach sign., u.a. Dr. Hörr, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22  * 250,—

5217 100 H. a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrischer senkr. Fünferstreifen mit Unterrand (dort Haftspur), so große Einheiten dieser Marke sind sel-
ten, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(5)  ** 150,—

5218 5 Heller bis 1 Krone Portomarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, postfrisch, 50 Heller Bug ansonsten tadellos, Fotobefund Brunel
VP (2014), Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  ** 150,—

5219 100 a. 10 H. bis 100 a. 1 Kc. Portomarken, 7 versch. Werte, tadellos ungebraucht, Mi. 195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/43  * 60,—
5220 100 a. 20 H. Portomarke, tadellos postfrisch, gepr. HB (Hübner), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  ** 35,—
5221 100 a. 30 H. bis 100 a. 1 Kc. Portomarken, 5 versch. Werte, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/43  * 35,—
5222 50 h. Doss Alto, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49  ** 15,—

Albanien
5223 1. Ausgabe, tadellos postfrisch, gepr. Brunel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 140,—
5224P 1 Frank mit Setzfehler “1944" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . 10III  ** 150,—
5225 1 Fr. mit Aufdruckfehler “kurze 1 in 1943", postfr. vom Unterrand, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11VI  ** 75,—
5226P 5 Q. bis 3 Fr. Fliegergeschädigte 1944, ungezähnt, tadellos postfrische Serie dieser seltenen Marken, die blaue Marke zu 25 Q.

war schon länger bekannt, alle anderen Wertstufen wurden erst vor wenigen Jahren entdeckt, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Es sind bislang nur wenige Sätze bekannt geworden. Die Marken sind nicht signiert.”, Mi. 4.500.- - es
sind nur etwa 10 Sätze dieser Art zur Zeit bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/21U  ** 2000,—

Adria - Alpenvorland
5227 5 C. bis 30 Lire Alpenvorland Adria, komplette Serie zu 16 Werten, tadellos postfrisch, ähnlich der Ausgabe Laibach Mi.-Nr. 45/60, - ex

Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Böhmen & Mähren
5228 1939, zwei bedarfsgebrauchte Mitläufer-GSK (P69 und P37) aus Prag 11.XI.39 bzw. Podebrady 9.III.40, dazu Telegramm-Aufgabeschein

TA19 aus Prag 30.9.39, mit Aktenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CSRGSK [ 35,—

5229 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext, 1. Ausgabe gepr. Möbs (Komplettfotos im Internet) . . . . . ** 90,—
5230 1,20 K Hitler auf Überroller-Brief vom 7.4.45 mit rückseitigem Absendervermerk “...Lager Sattul” nach München mit Zensurstempel- und

Verschluss, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 50,—

5231P 2,59 K. Hitler im waagerechten 3er-Streifen auf Paketkarte aus BRÜNN 23 23.XI.43 in das KZ Flossenbürg mit rückseitigem Ankunftsstem-
pel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101(3) [ 40,—

5232 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . 110 [ 100,—
5233P 250 H. 130. Geburtstag von Richard Wagner im waagerechten 3er-Streifen auf Paketkarte aus ALT-PILSEN 24.V.43 in das KZ Flossenbürg

mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130(3) [ 40,—

Zulassungsmarken Ghetto Theresienstadt
5234FP Theresienstadt-Zulassungsmarke, Oberrandstück, tadellos postfrisch in ausgabetypischer Zähnung, gepr. Mahr BPP, - ex Sammlung

Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Z1  ** 170,—

5235FP Zulassungsmarke, ungezähnt, Oberrandstück, postfrisch mit vollständiger Originalgummierung und Fingerspuren, vorderseitig rechts her-
stellungsbedingt “Farbabrieb”, bestens gepr. Gilbert und Fotoattest Pfeiffer BPP (2014), Mi. 600.- - ex. Sammlung Drachenfels . . . . . . . .

Z1U  ** 170,—

5236 1943, Vordruckkarte als Bestätigung für ein Paket mit 30 H. Hitler mit Stempel BAUSCHOWITZ 27.12. nach Wien, gute Erhaltung . . . . . . [ 30,—
5237 1943, frankierte Postkarte von BERLIN 15.11. mit L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache” nach Wien. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5238 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 28.8 als Drucksache nach Wien, mit Druckvermerk “215",

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5239 1944, Kleine Festung, Brief an einen Häftling, Marken entfernt, dazu vom gleichen Häftling Vordruck-Schein an die Staatspolizeistelle Prag,
Außendienststelle Pilsen (..Seit dem...befinde ich mich im dt. Polizeigefängnis...), Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Mährisch-Ostrau
5240FP 50 Heller bis 20 Kc. Flugzeuge über Landschaften mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, gepr. Boczek,

Mahr  BPP und Osper BPP, Auflage nur ca. 200 Exemplare pro Sorte, Mi. 3.200.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . .
20/27  ** 1500,—
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5149 45 Fr- Freimarke, senkrechtes Paar und Einzelwert (rückseitig) auf Paketkarte aus SCHAFBRÜCKE über SAARBRÜCKEN 6.5.54 nach Hilbrin-
gen, leichte Spuren, feine Mehrfachfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286(3) [ 45,—

5150P 15 Fr. Adolf Kolping mit Plattenfehler “GFSELLENVATER”, gestempeltes Bedarfsstück mit minimaler Bugspur, minimal höher signiert Ney BPP,
300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289I # 80,—

5151 15 Fr. Adolf Kolping, senkr. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289ZS  ** 35,—
5152 15 + 5 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 80,—
5153 25 Fr. Rotes Kreuz 1950, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “28.3.50", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Br  ** 35,—
5154 25 Fr. Rotes Kreuz auf MK mit SST IBASA vom 29.4.50, lose 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292MK [ 30,—
5155 25 Fr. Rotes Kreuz auf Vordruck - FDC - Karte mit ESST SAARBRÜCKEN IBASA 28.4.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294FDC [ 45,—
5156P 25 Fr und 200 Fr Europarat tadellos ** Attest Hoffmann BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 80,—
5157P 25 Fr und 200 Fr Europarat tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 100,—
5158 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, postfrisch vom rechten Seitenrand, unsigniert, Mi. 800.- . 298I  ** 180,—
5159P 200 Fr Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, ungebrauchtes Kabinettstück, Katalogwert für postfrisch

900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  * 90,—

5160FP 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, Fo-
toattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298I,297  ** 300,—

5161P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Kabinett-Satz anschriftenseitig auf 5 Bildkarten (motivgleich mit den Marken), lose 380,- . . . . 299/03 [ 160,—
5162P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf 5 dekorativen Maximumkarten mit Ersttagsstempel METTLACH 10.11.50, signiert Ney

BPP - in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC [ 300,—

5163 25 Fr. Rotes Kreuz auf Schmuck-Umschlag mit SST vom 29.4.51, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 [ 30,—
5164 1951/52, 2 FDC u. 1 Maximumkarte mit Ersttags-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307,317/8 [ 105,—
5165 12+3 bis 50+20 Fr Volkshilfe komplett tadellos gestempelt auf 2 Briefstücken, jeder Wert tiefst gepr. Ney, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . 309/13 ] 70,—
5166 12 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfen 1951 als (nachbeschrifteter) Blanko-Satz-FDC mit Entwertung “ENSDORF 3.11.51", tadellose Erhaltung, gepr.

Ney BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309/13 [ 130,—

5167 30 Fr. Volkshilfe 1951 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit etwas undeutlichem Stempel aus ST. INGBERT 2.3.52 nach Holzweissig
bei Bitterfeld, Randspuren, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

312 [ 80,—

5168P 3 Fr. und 30 Fr. Freimarken auf FDC - Umschlag mit ESST DUDWEILER TAG DER BRIEFMARKE 3.5.53, Fotoattest Ney BPP: “...die Erhaltung ist
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

321,332FDC
[

180,—

5169 18 Fr. Freimarke auf Vordruck-Doppelkarte mit Ersttagstempel, 2. Karte mit frz. Marke und SST, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330FDC [ 50,—
5170P 30 Fr. dunkelultramarin im senkrechten Paar mit portogerechter Freimarken-Zufrankatur auf Einschreibe-POSTAUFTRAG aus SAARBRÜCKEN

3 27.12.56 nach Heusweiler, Umschlag mit kleinen Beförderungsspuren, aus dieser Zeit eine recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . .
332(2)u.a. [ 120,—

5171 500 Fr., Freimarke, postfrische rechte untere Bogenecke mit kpl. Druckdatum 11.5.53, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337Br  ** 60,—
5172 Heuss II kpl. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28 # 54,—

Saargebiet Probedrucke
5173P 3 C.-1 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte ex 84-94  postfr., 5 Werte gepr. Schneider., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
5174P 30 C. karmin, ungezähnt auf ungummierten Kreidepapier, gepr. Hoffmann BPP, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  (*) 140,—

Saargebiet Dienstmarken
5175P 3 C. bis 1 Fr. Dienstmarkenausgabe, 5 C. in beiden Farben, 10 C. mit beiden Aufdruckfarben und 1 Fr. in beiden Typen, tadellos postfrisch, Mi.

350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11I+II  ** 120,—

5176 3 C mit PF XIX tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1XIX # 35,—
5177 15 C. Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, Type I, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IU  ** 65,—
5178 75 Cent, früherer PF T und M verbunden; seit Jahren nicht mehr katalogisiert, damals mit 350,- DM notiert, geprüft mit PF-Berechnung. . 10(XIX)  ** 35,—
5179P 75 Pfg. Dienstmarken-Aufdruck als Einzelfrankatur auf Brief mit Zustellungsurkunde aus THOLEY 23.11.23 nach Eppelborn und Zurück mit

hds. Vermerk, Umschlag rechts kleine Einschränkungen, sonst feiner Bedarf, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10I [ 100,—

5180 75 C. mit Plattenfehler II, tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10PFII # 45,—
5181P 1 Fr. Freimarke mit  Aufdruck “Dienstmarke”, Type II, tadellos postfrisch, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIU  ** 250,—
5182 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdrucktype II, tadellos postfrischer linker unterer ECKRAND-Viererblock, Mi. 200.- + . . . . . . . . . . . . . . 14II(4)ER  ** 70,—
5183 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II, Plattenfehler V in Kombination mit Aufdruck-Plattenfehler XIX, tadellos postfrisch . . . . . . 14IIPFV  ** 50,—
5184 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II, Urmarken-Plattenfehler X, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IIPFX  ** 50,—
5185 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II mit Aufdruck-Plattenfehler XI, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IIPFXI  ** 50,—
5186 75 C. mit PF I tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I/I # 25,—
5187 75 C mit PF IV tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15IV # 25,—
5188 75 C mit PF VIII tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15VIII # 25,—
5189 75 C mit PF XIX tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15XIX # 25,—
5190P 30 C. bis 2 Fr. mit steilem Aufdruck, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/21  ** 70,—
5191 30 C. steiler Aufdruck in karminrot, waager. Zwischenstegpaar mit Oberrand, linke Marke Plattenfehler IV, im Oberrand Bleistiftbeschriftung

“IV”, sonst tadellos postfrisch mit interessantem Druckabklatsch auf der Rückseite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aZWPFIV  ** 50,—

5192 1 Fr mit Doppelaufdruck tadellos # gepr. Dr. Dub, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20DD # 35,—
5193 1 Fr. steiler Aufdruck in zinnober, senkr. Zwischenstegpaar mit linkem Bogenrand, untere Marke Aufdruck-Plattenfehler XI, tadellos postfrisch,

Mi. 80.- + 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20aZSPFXI  ** 40,—

5194 2 Fr. Dienstmarke, steiler, DOPPELTER Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21DD # 40,—
5195P 10 C. bi s 100 Fr. Dienstmarken, tadellos gestempelt, die drei entscheidenden Werte gepr. Ney (BPP, VP), Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 33/44 # 140,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland Erinnerungsdrucke
5196 REICHENAU bei Gablonz, 40 H. Wappen und 50 H. Kaschau mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Briefkuvert, Stempel mit Zusatz

“...Heimatstadt Konrad Henleins” ohne Datumseinsatz, daneben DR 1 Pfg Hindenburg mit seltenem Hakenkreuz-Befreiungsstempel
“8.10.1938 Antoniwald b. Gablonz a.N.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5197 REICHENAU bei Gablonz, 50 H. Kaschau im senkr. Zwischenstegpaar mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Foto-Bildpostkarte “Kon-
rad Henlein”, Stempel mit Zusatz “...Heimatstadt Konrad Henleins” und ohne Datumseinsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5198 REICHENAU bei Gablonz, 50 H. Legionärsmarke “Doss Alto” mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Zierfeld links, nebst DR 1 Pfg Hin-
denburg auf Sonderpostkarte “Heimkehr in das Altreich”, violetter Stempel ohne Zusatz “Heimatstadt...” und österreichischer Vorphila-L2
“REICHENAU b. GABLONZ” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Asch
5199P 1,20 a 10 H., Aufdruck kopfstehend, ungebr., sign. Dr. Hörr, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  * 90,—
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Saargebiet Dienstmarken

Karlsbad
5200P 5 Heller Freimarke, tadellos ungebraucht, Auflage nur 164 Stück, Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 200.-. . 1  * 60,—
5201P 20 H rot tadellos auf Briefstück mit EST, gepr. Osper, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3EST ] 190,—
5202 1,60 Kc. tadellos auf Briefstück, gepr. Osper BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 45,—
5203FP 50 H. blau und rot. Dreiecksmarke jeweils mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Dub bzw. Osper

und Mahr BPP, Mi. 360.- - Auflage nur 212 Sätze! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/29 # 150,—

5204 5 H dunkelrot tadellos auf Briefstück, gepr. Mahr BPP und Osper, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 100,—
5205P 30 H. Portomarke, tadellos gestempelt, rücks. Originalgummi, gepr. Dr. Dub, Dr. Hörr, Rohr u. Mahr BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 70,—
5206P 40 Heller mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, Auflage nur 205 Exemplare, Fotokurzbefund Brunel VP

(2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marke ist nicht signiert.”, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  ** 80,—

5207 1 Krone mit Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, Auflage nur 490 Stück, Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Die Marke ist nicht signiert.”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37  ** 40,—

Sudetendeutsches Niederland
5208P 50 H. bis 1 Kr. Freimarken, tadellos postfrisch, geringe Auflage, Mi. 500.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIA  ** 250,—

Reichenberg-Maffersdorf
5209FP 10 Kc. Flugpostmarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 30 Stück, Fotoattest Brunel VP (2014):

“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 600.- - unterbewertet, ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42a  * 300,—

5210FP 50 h. Dreiecksmarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung
ist einwandfrei.”, Mi. 550.- - unterbewertet, - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45A  ** 300,—

5211 50 H. Zeitungsmarke tadellos ungebraucht mit Falzspur, gepr. Dr. Dub und Sieger, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62  * 30,—

Rumburg
5212P 3,50 Kc. Austerlitz, tadellos auf Briefstück mit Teilabschlag eines Befreiungsstempels, gepr. Dr. Dub (Signatur unter der Marke), Auflage 1.000

Stück, Michelwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 100,—

5213 100 h. auf 10 h. Zeitungsmarke, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 80.- . . . . . . . 19  ** 30,—
5214FP 100 h. auf 20 h. Zeitungsmarke, tadellos postfrisch, unsigniert, Auflage nur 350 Stück, Fotobefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.”, Mi. 400.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20  ** 150,—

5215FP 100 h. auf 50 h. Zeitungsmarke, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen - bei dieser Marke eine “Fata Morgana”!!! Auflage
sehr gering, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei, Mi. 1.100.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . .

22  ** 500,—

5216FP 100 H. a. 50 H. orange (Falke), farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur,
Auflage nur 200 Stück, mehrfach sign., u.a. Dr. Hörr, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22  * 250,—

5217 100 H. a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrischer senkr. Fünferstreifen mit Unterrand (dort Haftspur), so große Einheiten dieser Marke sind sel-
ten, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(5)  ** 150,—

5218 5 Heller bis 1 Krone Portomarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, postfrisch, 50 Heller Bug ansonsten tadellos, Fotobefund Brunel
VP (2014), Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  ** 150,—

5219 100 a. 10 H. bis 100 a. 1 Kc. Portomarken, 7 versch. Werte, tadellos ungebraucht, Mi. 195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/43  * 60,—
5220 100 a. 20 H. Portomarke, tadellos postfrisch, gepr. HB (Hübner), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  ** 35,—
5221 100 a. 30 H. bis 100 a. 1 Kc. Portomarken, 5 versch. Werte, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/43  * 35,—
5222 50 h. Doss Alto, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49  ** 15,—

Albanien
5223 1. Ausgabe, tadellos postfrisch, gepr. Brunel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 140,—
5224P 1 Frank mit Setzfehler “1944" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . 10III  ** 150,—
5225 1 Fr. mit Aufdruckfehler “kurze 1 in 1943", postfr. vom Unterrand, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11VI  ** 75,—
5226P 5 Q. bis 3 Fr. Fliegergeschädigte 1944, ungezähnt, tadellos postfrische Serie dieser seltenen Marken, die blaue Marke zu 25 Q.

war schon länger bekannt, alle anderen Wertstufen wurden erst vor wenigen Jahren entdeckt, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Es sind bislang nur wenige Sätze bekannt geworden. Die Marken sind nicht signiert.”, Mi. 4.500.- - es
sind nur etwa 10 Sätze dieser Art zur Zeit bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/21U  ** 2000,—

Adria - Alpenvorland
5227 5 C. bis 30 Lire Alpenvorland Adria, komplette Serie zu 16 Werten, tadellos postfrisch, ähnlich der Ausgabe Laibach Mi.-Nr. 45/60, - ex

Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Böhmen & Mähren
5228 1939, zwei bedarfsgebrauchte Mitläufer-GSK (P69 und P37) aus Prag 11.XI.39 bzw. Podebrady 9.III.40, dazu Telegramm-Aufgabeschein

TA19 aus Prag 30.9.39, mit Aktenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CSRGSK [ 35,—

5229 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext, 1. Ausgabe gepr. Möbs (Komplettfotos im Internet) . . . . . ** 90,—
5230 1,20 K Hitler auf Überroller-Brief vom 7.4.45 mit rückseitigem Absendervermerk “...Lager Sattul” nach München mit Zensurstempel- und

Verschluss, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 50,—

5231P 2,59 K. Hitler im waagerechten 3er-Streifen auf Paketkarte aus BRÜNN 23 23.XI.43 in das KZ Flossenbürg mit rückseitigem Ankunftsstem-
pel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101(3) [ 40,—

5232 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . 110 [ 100,—
5233P 250 H. 130. Geburtstag von Richard Wagner im waagerechten 3er-Streifen auf Paketkarte aus ALT-PILSEN 24.V.43 in das KZ Flossenbürg

mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130(3) [ 40,—

Zulassungsmarken Ghetto Theresienstadt
5234FP Theresienstadt-Zulassungsmarke, Oberrandstück, tadellos postfrisch in ausgabetypischer Zähnung, gepr. Mahr BPP, - ex Sammlung

Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Z1  ** 170,—

5235FP Zulassungsmarke, ungezähnt, Oberrandstück, postfrisch mit vollständiger Originalgummierung und Fingerspuren, vorderseitig rechts her-
stellungsbedingt “Farbabrieb”, bestens gepr. Gilbert und Fotoattest Pfeiffer BPP (2014), Mi. 600.- - ex. Sammlung Drachenfels . . . . . . . .

Z1U  ** 170,—

5236 1943, Vordruckkarte als Bestätigung für ein Paket mit 30 H. Hitler mit Stempel BAUSCHOWITZ 27.12. nach Wien, gute Erhaltung . . . . . . [ 30,—
5237 1943, frankierte Postkarte von BERLIN 15.11. mit L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache” nach Wien. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5238 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 28.8 als Drucksache nach Wien, mit Druckvermerk “215",

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5239 1944, Kleine Festung, Brief an einen Häftling, Marken entfernt, dazu vom gleichen Häftling Vordruck-Schein an die Staatspolizeistelle Prag,
Außendienststelle Pilsen (..Seit dem...befinde ich mich im dt. Polizeigefängnis...), Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Mährisch-Ostrau
5240FP 50 Heller bis 20 Kc. Flugzeuge über Landschaften mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, gepr. Boczek,

Mahr  BPP und Osper BPP, Auflage nur ca. 200 Exemplare pro Sorte, Mi. 3.200.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . .
20/27  ** 1500,—
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Flämische Legion
5241 + 50 Fr. Symbolische Darstellungen, alle vier Farben, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 35,—
5242 +50 Fr. Symbolische Darstellungen 1941, Hennig-Satzbrief mit Stempel “FELDPOST c 411 17.10.42" nebst Briefstempel ”Dienststelle Feld-

post-Nr. 01852" nach Hamburg, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV [ 100,—

5243 +50 Fr. Symbolische Darstellungen mit Flugzeugaufdruck, alle 4 Farben, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII  ** 140,—
5244P Symbolische Darstellungen und Flugzeuge, 4 Werte komplett tadellos gestempelt, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 150,—
5245 + 50 Fr. orange/schwarz/gelb mit Kopf stehendem Aufdruck, im Kleinbogen, Marken postfr., in unterem Bogenrand Falzspuren,

Fotoattest Krischke, Mi. für lose Marken 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII KKB  **/* 500,—

5246 + 5 Fr. bis + 100 Fr. Kaiserbildnisse, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 75,—
5247P Kaiserbildnisse Kleinbogensatz komplett tadellos postfrisch, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV KB  ** 300,—
5248 Soldaten und Flugzeuge, gezähnt, je vom Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Mi. 600.- - die gezähnte Serie hat eine Auflage von ledig-

lich 6.000 Stück und wird im Verhältnis zur ungezähnten Variante weitaus seltener angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIX A  ** 250,—

5249P Soldaten und Flugzeuge, geschnitten, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, komplett postfrisch, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIX B  ** 200,—
5250P Soldaten und Flugzeuge, ungezähnte Probedrucke mit vorder- und rückseitigem Druck, 4 Werte komplett (einen Wert aus dem Satz gibt es

nicht als Probedruck), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIX Pr  (*) 200,—

5251P Langemark-Aufdruckmarke, gezähnt, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 90,—

Wallonische Legion
5252 Legionäre, 4 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 50,—

Dänemark
5253 Heftchendeckel des Markenheftchens ohne Marken (rückseitig zwei kleine Falzstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (MH) 150,—
5254P 25 Öre - 1 Kr. komplett postfrisch, einheitlich vom linken Bogenrand, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 400,—
5255 1944, farbige N.S.A.P-Vignette “Til Kamp!” vom Unterrand, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Estland
5256 15-100 K. Wiederaufbau, ungezähnt, 1. Auflage, komplett in postfrischen Rand-4er-Blocks, 60 K. herstellungsbedingter Gummifehler, Mi.

480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4/9U  ** 160,—

5257P 20+20 violettpurpur Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 115,—
5258 30+30 K., ungez. Doppeldruck im postfr. Paar mit Zwischensteg (dort gefaltet), extrem selten angeboten! (Lose schon 360,-) . . . . . . . . . 6UDD  ** 80,—
5259 50 Kop. Freimarke, Doppeldruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Krischke (doppelt signiert), Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 45,—
5260 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt im Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDDVBl.  ** 200,—

Estland - Lokalausgabe Elwa
5261P 3 K. hellblau, ungezähnt mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt mit linkem Seitenrand, Auflage nur 200 Stück, gepr.

Nemvalz und Keiler, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 250,—

5262P 10 K. dkl’blaugrau mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Auflage nur 400 Stück, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.- . . . . 6 # 90,—
5263P 20 Kop. grün mit  Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, signiert Eichenthal, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 80,—

Estland - Lokalausgabe Pernau
5264 1 K. bis 50 K. ohne 3A mit Gef.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 45,—
5265 1 Kop. bis 50 Kop. mit Aufdruck in Type II, inkl. Mi.-Nr. 3B, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10II  ** 70,—
5266P 3 Kop. gezähnt mit Aufdruck in Type II mit Abart III “9 in 1941 größer”, postfrisch, leicht stockig in der oberen rechten Ecke, Auflage nur 24

Stück, Fotoattest Krischke (2012), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AII/III  ** 240,—

5267 5 Kop., 20 Kop. und 30 Kop. je Aufdruck “Statt Jahreszahl in der 3. Zeile ein zweites Pernau”, Bogen der Haupttype II, Feld 95 - 98, tadellos
postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/9IV  ** 110,—

5268FP 5 K. - 50 K in Type I tadellos postfrisch, 5 - 30 K je tiefst gepr. Krischke BPP und die sehr seltene teure und noch völlig unsi-
gnierte(!) 50 K. mit Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I/10I  ** 1300,—

5269 5 K mit zweitem Pernau im Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Krischke BPP, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 30,—
5270 15 Kop. mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Krischke, Mi. 128.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(4) ] 30,—
5271 20 K. grün, Aufdrucktype I, gestempelt auf Briefstück (abgelöst und mit Falz replaziert), Zähnung ausgabetypisch, gepr. Krischke, Mi. 100.- . . 8I ] 30,—
5272 30 Kop. mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Krischke, Mi. 128.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 30,—
5273 30 K. in der 3. Zeile ein Zweites “Pernau”, postfr. vom Unterrand, gepr. Krischke BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IV  ** 40,—

Französische Legion
5274 Einzelmarke aus Eisbärblock, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 140,—
5275P Eisbärblock geringfügig formatverkleinert (92:111 statt 94:116 mm), ansonsten tadellos postfrisch, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 160,—
5276 Eisbärblock, tadellos ungebraucht (nur winzige Falzspur, Marke **), Mi. 700.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  * 160,—
5277P Eisbär-Block, postfrisch, gute Erhaltung, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 270,—
5278 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender i-Punkt auf Aérienne”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . V/III  ** 35,—
5279 1 Fr. versch. Kriegsdarstellungen in allen 5 Farben, Bogensatz zu 25 Marken mit jeweils 10 anhängenden Leerfeldern, davon

eins mit  Datum 2-4-42, tadellose Erhaltung, Mi. 1.140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VI/X (25)  ** 400,—

5280P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier,
ungezähnt, je als senkrechtes Zwischenstegpaar. Zwischenstege sind nur von den Probedrucken bekannt, offenbar wurden alle
normalen Bogen zerschnitten. Extrem selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon
Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. geschätzt 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZS (5)  (*) 1000,—

5281 Kriegsdarstellungen kpl. postfr. Satz in Bogen zu 25 Marken mit 10 Zierfeldern, einmal mit Druckdatum, Mi. 1170,- . . . . . . . . VI/X KB  ** 350,—
5282P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier,

ungezähnt, je mit rechts anhängendem Zierfeld mit Druckdatum 2-4-42!, selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen
Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZFD (5)  (*) 2000,—

Frankreich - Dünkirchen
5283P 50 C. Säerin, senkr. Paar mit Aufdruck, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 120,—
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Flämische Legion
5241 + 50 Fr. Symbolische Darstellungen, alle vier Farben, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 35,—
5242 +50 Fr. Symbolische Darstellungen 1941, Hennig-Satzbrief mit Stempel “FELDPOST c 411 17.10.42" nebst Briefstempel ”Dienststelle Feld-

post-Nr. 01852" nach Hamburg, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV [ 100,—

5243 +50 Fr. Symbolische Darstellungen mit Flugzeugaufdruck, alle 4 Farben, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII  ** 140,—
5244P Symbolische Darstellungen und Flugzeuge, 4 Werte komplett tadellos gestempelt, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 150,—
5245 + 50 Fr. orange/schwarz/gelb mit Kopf stehendem Aufdruck, im Kleinbogen, Marken postfr., in unterem Bogenrand Falzspuren,

Fotoattest Krischke, Mi. für lose Marken 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII KKB  **/* 500,—

5246 + 5 Fr. bis + 100 Fr. Kaiserbildnisse, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 75,—
5247P Kaiserbildnisse Kleinbogensatz komplett tadellos postfrisch, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV KB  ** 300,—
5248 Soldaten und Flugzeuge, gezähnt, je vom Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Mi. 600.- - die gezähnte Serie hat eine Auflage von ledig-

lich 6.000 Stück und wird im Verhältnis zur ungezähnten Variante weitaus seltener angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIX A  ** 250,—

5249P Soldaten und Flugzeuge, geschnitten, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, komplett postfrisch, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIX B  ** 200,—
5250P Soldaten und Flugzeuge, ungezähnte Probedrucke mit vorder- und rückseitigem Druck, 4 Werte komplett (einen Wert aus dem Satz gibt es

nicht als Probedruck), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIX Pr  (*) 200,—

5251P Langemark-Aufdruckmarke, gezähnt, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 90,—

Wallonische Legion
5252 Legionäre, 4 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 50,—

Dänemark
5253 Heftchendeckel des Markenheftchens ohne Marken (rückseitig zwei kleine Falzstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (MH) 150,—
5254P 25 Öre - 1 Kr. komplett postfrisch, einheitlich vom linken Bogenrand, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 400,—
5255 1944, farbige N.S.A.P-Vignette “Til Kamp!” vom Unterrand, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Estland
5256 15-100 K. Wiederaufbau, ungezähnt, 1. Auflage, komplett in postfrischen Rand-4er-Blocks, 60 K. herstellungsbedingter Gummifehler, Mi.

480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4/9U  ** 160,—

5257P 20+20 violettpurpur Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 115,—
5258 30+30 K., ungez. Doppeldruck im postfr. Paar mit Zwischensteg (dort gefaltet), extrem selten angeboten! (Lose schon 360,-) . . . . . . . . . 6UDD  ** 80,—
5259 50 Kop. Freimarke, Doppeldruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Krischke (doppelt signiert), Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 45,—
5260 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt im Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDDVBl.  ** 200,—

Estland - Lokalausgabe Elwa
5261P 3 K. hellblau, ungezähnt mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt mit linkem Seitenrand, Auflage nur 200 Stück, gepr.

Nemvalz und Keiler, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 250,—

5262P 10 K. dkl’blaugrau mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Auflage nur 400 Stück, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.- . . . . 6 # 90,—
5263P 20 Kop. grün mit  Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, signiert Eichenthal, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 80,—

Estland - Lokalausgabe Pernau
5264 1 K. bis 50 K. ohne 3A mit Gef.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 45,—
5265 1 Kop. bis 50 Kop. mit Aufdruck in Type II, inkl. Mi.-Nr. 3B, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10II  ** 70,—
5266P 3 Kop. gezähnt mit Aufdruck in Type II mit Abart III “9 in 1941 größer”, postfrisch, leicht stockig in der oberen rechten Ecke, Auflage nur 24

Stück, Fotoattest Krischke (2012), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AII/III  ** 240,—

5267 5 Kop., 20 Kop. und 30 Kop. je Aufdruck “Statt Jahreszahl in der 3. Zeile ein zweites Pernau”, Bogen der Haupttype II, Feld 95 - 98, tadellos
postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/9IV  ** 110,—

5268FP 5 K. - 50 K in Type I tadellos postfrisch, 5 - 30 K je tiefst gepr. Krischke BPP und die sehr seltene teure und noch völlig unsi-
gnierte(!) 50 K. mit Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I/10I  ** 1300,—

5269 5 K mit zweitem Pernau im Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Krischke BPP, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 30,—
5270 15 Kop. mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Krischke, Mi. 128.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(4) ] 30,—
5271 20 K. grün, Aufdrucktype I, gestempelt auf Briefstück (abgelöst und mit Falz replaziert), Zähnung ausgabetypisch, gepr. Krischke, Mi. 100.- . . 8I ] 30,—
5272 30 Kop. mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Krischke, Mi. 128.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 30,—
5273 30 K. in der 3. Zeile ein Zweites “Pernau”, postfr. vom Unterrand, gepr. Krischke BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IV  ** 40,—

Französische Legion
5274 Einzelmarke aus Eisbärblock, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 140,—
5275P Eisbärblock geringfügig formatverkleinert (92:111 statt 94:116 mm), ansonsten tadellos postfrisch, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 160,—
5276 Eisbärblock, tadellos ungebraucht (nur winzige Falzspur, Marke **), Mi. 700.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  * 160,—
5277P Eisbär-Block, postfrisch, gute Erhaltung, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 270,—
5278 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender i-Punkt auf Aérienne”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . V/III  ** 35,—
5279 1 Fr. versch. Kriegsdarstellungen in allen 5 Farben, Bogensatz zu 25 Marken mit jeweils 10 anhängenden Leerfeldern, davon

eins mit  Datum 2-4-42, tadellose Erhaltung, Mi. 1.140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VI/X (25)  ** 400,—

5280P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier,
ungezähnt, je als senkrechtes Zwischenstegpaar. Zwischenstege sind nur von den Probedrucken bekannt, offenbar wurden alle
normalen Bogen zerschnitten. Extrem selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon
Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. geschätzt 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZS (5)  (*) 1000,—

5281 Kriegsdarstellungen kpl. postfr. Satz in Bogen zu 25 Marken mit 10 Zierfeldern, einmal mit Druckdatum, Mi. 1170,- . . . . . . . . VI/X KB  ** 350,—
5282P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier,

ungezähnt, je mit rechts anhängendem Zierfeld mit Druckdatum 2-4-42!, selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen
Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZFD (5)  (*) 2000,—

Frankreich - Dünkirchen
5283P 50 C. Säerin, senkr. Paar mit Aufdruck, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 120,—

164

Flämische Legion

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

29

Abbildungen

5331 5337 5339

5283

5289 5313

5280

5282

5257

5254

5249 5250

5251

5261

5284 5317
5325 5330

5262 5263 5266

5224 5212

5244

5201 5127 5144

5206

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

165



5284P 50 C blau, waagerechtes Paar vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch mit Aufdruck in Type II, signiert Diena und Attestkopie Diena: “echt,
echter Aufdruck, Originalgummi, einwandfrei”, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II  ** 300,—

5285P 1 Fr. karmin mit Aufdruck in Type I, Einzelmarke auf gefälligkeitsgestempelter Papierunterlage, Fotoattest Krischke (2013) . . . . . . . . . . . . 21I ] 220,—
5286P 30 C. dunkelkarmin und 70 C. violett mit Aufdruck in Type I auf portogerecht frankiertem und postalisch befördertem Beleg, Fotoattest Krisch-

ke (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fr.381,388 [ 300,—

Frankreich - Festung Lorient
5287FP 30 C. Merkur rot, tadellos gestempelt auf Briefstück mit Paraphe des damaligen Zensuroffiziers Schmitt und Fotoattest Krischke: “Echt - Die

Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 ] 300,—

Frankreich - St. Nazaire
5288 50 C. und 2 Fr. Handelskammer, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, geprüft Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  (*) 150,—
5289P 50 C. und 2 Fr. lilabraun Freimarken, 2 ungebrauchte Prachtstücke (2 Fr. mit gelblichen Punkt) ohne Gummi, wie verausgabt, 400,- . . . . . 1/2a  (*) 120,—
5290 1945, Einschreiben-Vordruckbrief aus LA BAULE 8.1 mit Freistempel zu 4.50 Fr. nach Batz s/Mer, Ak.-Stempel, Umschlag unten etwas ver-

kürzt, sonst saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Elsaß
5291 10 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, 2x auf Postanweisung mit Notstempel “DAUENDORF” als Entwerter nach Hagenau, Ak.-Stempel . . . . . . 6(2) [ 40,—
5292 25 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, senkrechter 3er-Streifen auf Paketkarte aus PFALZBURG 12.12.40, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) [ 30,—
5293 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Niedermorschweiler (Kr. Mülhausen Els.) als Entwer-

ter nach Mittelweier, rückseitig mit Notstempel ”Bennweier-Mittelweier" als Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 50,—

5294 40 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Grossendorf” als Entwerter nach Buchsweiler,
Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 40,—

5295 60 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Gertweiler” als Entwerter nach Strassburg,
Ak.-Stempel, Marke oben rechts eckrund, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

SAVERNE LIBRE
5296 1 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit Aufdruck “R. F. V Saverne libre”, tadellos postfrisch, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—

Generalgouvernement
5297 2 Gr. bis 3 Zl. Aufdruckmarken, kpl. Satz auf 26 tadellosen Briefstücken, einheitlich mit je klarem und vollständigem Stempel “JEDRZEJOW

17.9.40", Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/39 ] 50,—

5298 24 Gr. auf 25 Gr., gute Type I, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- - unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  * 30,—
5299 1940, Bauwerke kpl. im Geschenkheft mit Kordelbindung, Umschlag “Deutsche Post Osten” und geprägter Reichsadler, leichte Stockflecken

im Umschlag, erste Seite schräg gelocht daher nicht in Bindung, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40/51  * 100,—

5300FP Nicht ausgegeben: Land und Leute, kpl. Satz zu 3 Werten, postfrisch, Mi. 1.800.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 600,—

Warschau Aufstand
5301FP Nicht ausgegeben: 6 Gr. bis 1 Zl. Hitler mit Aufdruck “POCZTA POLOWA / !-VIII-1944 / WARSZAWA” in violett, tadellos postfrisch,

10 Werte, Fotoattest Petriuk BPP:, Mi. 2.500.- - sehr seltener Satz! ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/X  ** 900,—

Guernsey
5302 1/2 P u. 1 P. Freimarken, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 50,—
5303 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks#, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 180,—
5304 1/2 P. u. 1 P. auf bläulichem Papier mit Wz. je mit Unterrand und Druckvermerk, sauber gestempelt, Kabinett, Mi. 150.- ++. . . . . . . . . . . 4DV,5DV # 45,—

Kotor
5305 Ganzsachenkarte Lit 1 auf 30 c. braun, ungebr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  * 60,—
5306 0,50 Lit. bis 10 Lit. Freimarken, postfrischer Prachtsatz, gepr. Ludin BPP bzw. Pickenpack, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 380,—
5307FP 3 Lit. auf 30 C., Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, Auflage vermutlich nur 50 Stück, gepr. Pickenpack und Fotoattest

Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4K  ** 600,—

5308 Nicht ausgegeben: seltene Serie zu 6 Werten 10 Rpf. bis 80 Rpf. 3. Emission Freimarken, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin
BPP: “Alle Werte sind tadelfrei erhalten, vereinzelte kleine Lumina im Gummi sind originär und durchaus belanglos.”, Mi. 6500.-
- ex Sammlung Drachenfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI  ** 2500,—

Kurland
5309 6 Pfg bis 12 Pfg. Aufdruckausgabe, 5 Werte, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub bzw. Van Loo BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 A+B  ** 100,—
5310 6 auf Hitler bis 12 auf Feldpostzulassungsmarke, kpl. Satz zu 5 Werten, tadellos gestempelt, gepr. van Loo BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . 1/4 A/B # 100,—
5311 6 auf 10 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I und II, signiert van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,II  ** 30,—
5312 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Aufdrucktype I, 2x II und IV, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 148,- . . . . . . . . . . . . . 3TVI,II(2),I  ** 50,—
5313P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, glatte Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand und HAN “21043.42 3", handschriftliche

Signatur, Michel -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AxHAN  * 200,—

Laibach
5314 1944, Einschreiben-Brief aus LAIBACH 30.12. mit Barfrankatur (schwarzer L2) und OKW-Zensur nach Harberg, Umschlag mit Randmängeln,

siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5315 Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererbl. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 50,—
5316 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 80,—
5317P 50 C. hellviolett mit Aufdruckfehler “Punkt unter dem linken Fuß”, gest., tadellos, doppelt sign. Krischke BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . 8III # 90,—
5318FP 50 L auf 1.75 L mit doppeltem Aufdruck, einmal kopfstehend ungebraucht, Attest Krischke “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung ist

einwandfrei” Mi. 600,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DK  (*) 200,—

5319 5 C. - 30 L. Landschaften, kpl. Ausgabe auf 2 Briefen, jeweils mit falschen Stempeln, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . 45/60 [ 60,—
5320 50 C. violett mit Plattenfehler “2 Telegraphen in Höhe des Kirchturms” (Feld 58) mit Normalmarken im postfrischen 6er-Block vom rechten

Bogenrand, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I,49  ** 40,—

5321FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in karminbraun, tadellos, gepr. Ludin BPP
und Krischke BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—

5322 Nicht ausgegeben: Verdiente Slowenen Johann Weichard Valvasor, drei verschiedene Farben, gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 225.- . . . . IIA  ** 80,—

Laibach Portomarken
5323 Portomarken auf ital. Vordruck-Postanweisungen, 6x rückseitig frankiert, dazu Bestellliste für Post-Scheckanweisungen mit Nr. 4 (2) und 5

(5), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

5324 5 C. Probedruck tadellos ungebraucht mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1P  NG 54,—
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Laibach

5325P 5 C Probedruck mit Aufdruck dunkelorangebraun statt schwärzlichsiena, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei.” Selten! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1P  ** 150,—

5326 25 C. Portomarke mit Aufdruck, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 6.2.45, Formular 1x gefaltet und Randspu-
ren, signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(4) [ 40,—

5327 30 auf 50 C. Portomarke, 10x in 2 Einheiten rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 14.3.45, Formular 1x gefaltet,
sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(10) [ 50,—

5328 30 auf 50 C. Portomarke mit Aufdruck, senkrechter 4er-Streifen rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (kroatischer Vordruck?) aus
LAIBACH 17.3.45, Formular 1x gefaltet, signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

5329 30 auf 50 C. Portomarke, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (ital. Vordruck) aus LAIBACH 23 5.1.45, Faltspuren, signiert
Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

5330P 30 auf 50 C Probedruck mit Aufdruck dunkelrot statt schwarz, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”
Selten! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5P  ** 150,—

5331P 1 L Probedruck mit Aufdruck schwärzlichorange statt dunkelrot, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”
Selten! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8P  ** 150,—

Lettland
5332 5 K. braunrot, kpl. postfr. Bogen, auf Feld 2 Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Bogen  ** 50,—
5333 20 K. grün, kpl. postfr. Bogen, links oben Knitter incl. der Marke auf Feld 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bogen  ** 45,—
5334P 20 Kop. Freimarke mit Aufdruck auf leicht grauem Kartonpapier, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert (150,-) . . . . . . . 4x  ** 60,—

Litauen - Landesausgabe
5335FP 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sicht-

baren, gelbliche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 750,—

5336FP 5 Kop. bis 1 Rubel Ausgabe für das Wilna-Gebiet, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Krischke BPP, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . 10/18  ** 1000,—
5337P 80 Kop. Wilna-Gebiet, tadellos ungebraucht, gepr. Krischke BPP, Mi. 700.- für ** - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 120,—

Litauen - Lokalausgabe Panevezys
5338 5, 15 u. 30 K. mit rotem Aufdruck, sauber gestempelt, recht ordentlich gezähnt, gepr. Krischke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,6a,8a # 120,—
5339P 15 Kop. grün mit rotem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 50,—
5340 20 Kop. grün, Aufdruck grün, tadellos gestempelt auf kleinem Briefstück, tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 50,—
5341P 60 K. karmin tadellos gestempelt, gepr. Mikulski, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 55,—

Litauen - Lokalausgabe Reseiniai
5342 5, 10 u. 20 K. Freimarken, drei postfrische Viererblocks, das obere Paar jeweils in Aufdrucktype II und das untere in Aufdrucktype I, teils aus-

gabeübliche Zähnung, gepr. Krischke, zusammenhängende Aufdrucktypenpaare bedingen 50% Aufschlag, Mi. 459.- . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2,4(je4)  ** 120,—

5343 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III auf Kabinettsbriefstück, signiert Keiler BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 30,—

Litauen - Lokalausgabe Rokiskis
5344P 10 K. mit rotem kopfstehendem Aufdruck, gepr. Krischke BPP. Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIK  * 45,—
5345P 30 Kop. roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bKI  ** 80,—

Litauen - Lokalausgabe Telsiai
5346 20 K.. grün, II. Auflage, Aufdruck-Typ III mit Abart e “Vi statt VI im Datum”, auf Briefstück, nur einmal im Bogen vorkommend, gepr. Krischke

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIIe ] 30,—

5347P 1 R. rot/schwarz “Rote Armee” Aufdruck kopfstehend tadellos ** Fotoattest Krischke BPP, Mi. 1000,— Auflage nur 30 Stück! . . . . . . . . . 10IIIK  ** 270,—

Litauen - Lokalausgabe Ukmerge
5348FP 5 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Krischke BPP, Mi. 1.500.- -

ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5  ** 600,—

Litauen - Lokalausgabe Zarasai
5349 30 Kop. in Type bII tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII  ** 20,—
5350FP 50 Kop., Aufdruck braunrot in Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zierer, Krischke BPP und Fotobefund Bender BPP: “Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.” Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6bIII # 190,—

5351P 60 K. karmin, Aufdruck kopfstehend in Type III, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 670,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIIIK  ** 80,—
5352P 60 K. karmin, Aufdruck kopfstehend in Type I, tadellos postfrisch, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIK  ** 90,—
5353P 60 Kop. mit Aufdruck Lieuva statt Lietuva  vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 540,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIV  * 150,—
5354P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aV  * 100,—

Luxemburg
5355 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus LUXEMBURG 30.9.41 nach Weiswampach, Marke mit

Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 30,—

Mazedonien
5356P 1 L auf 10 St - 30 L auf 14 L komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 90,—
5357 1 Lew. - 30 Lew. Freimarken, gestempelt auf Briefstücken, gepr. Brunel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 ] 170,—
5358P 3 Lew auf 15 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist

einwandfrei!” (700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Z  ** 180,—

5359 6 L. auf 10 St. mit Plattenfehler “erste 4 von 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IV,3  ** 40,—
5360 9 L. auf 15 St. mit Plattenfehler “erste 4 von 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IV,4  ** 40,—
5361 9 L. auf 15 St. mit Plattenfehler “erste 4 in 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV,5  ** 40,—

Montenegro
5362FP 0,50 L. bis 20 L. Freimarken, Höchstwert mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung

ist einwandfrei.”, Mi. 650.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9  ** 250,—

5363 25 C. bis 2 Lire Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 88.- 10/13  * 25,—
5364 25 C. bis 2 Lire Verwaltungsausschuss mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss”,ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Brunel BPP (doppelt si-

gniert), Mi. für * 520.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/13 I  (*) 100,—

5365P 25 Cmi bis 5 L komplett tadellos ** dabei die Nr. 14 gepr. Dr. Dub, Mi. 780,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14  ** 275,—
5366P 25 C. bis 5 Lire Verwaltungsausschuss, 9 Werte, tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 14 gepr. Krischke BPP, Mi. 960.- . . . . . . . . . . . . . 10/18  ** 350,—
5367FP 25 C. bis 5 Lire Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht mit vollständiger Originalgummierung und leichten Haftspuren, Fotoattest Bru-

nel VP (2014), Mi. 476.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/18  * 160,—

5368P 5 L. Regentschaft, postfr., tadellos, u.a. gepr. Vossen, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 250,—
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5284P 50 C blau, waagerechtes Paar vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch mit Aufdruck in Type II, signiert Diena und Attestkopie Diena: “echt,
echter Aufdruck, Originalgummi, einwandfrei”, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II  ** 300,—

5285P 1 Fr. karmin mit Aufdruck in Type I, Einzelmarke auf gefälligkeitsgestempelter Papierunterlage, Fotoattest Krischke (2013) . . . . . . . . . . . . 21I ] 220,—
5286P 30 C. dunkelkarmin und 70 C. violett mit Aufdruck in Type I auf portogerecht frankiertem und postalisch befördertem Beleg, Fotoattest Krisch-

ke (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fr.381,388 [ 300,—

Frankreich - Festung Lorient
5287FP 30 C. Merkur rot, tadellos gestempelt auf Briefstück mit Paraphe des damaligen Zensuroffiziers Schmitt und Fotoattest Krischke: “Echt - Die

Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 ] 300,—

Frankreich - St. Nazaire
5288 50 C. und 2 Fr. Handelskammer, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, geprüft Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  (*) 150,—
5289P 50 C. und 2 Fr. lilabraun Freimarken, 2 ungebrauchte Prachtstücke (2 Fr. mit gelblichen Punkt) ohne Gummi, wie verausgabt, 400,- . . . . . 1/2a  (*) 120,—
5290 1945, Einschreiben-Vordruckbrief aus LA BAULE 8.1 mit Freistempel zu 4.50 Fr. nach Batz s/Mer, Ak.-Stempel, Umschlag unten etwas ver-

kürzt, sonst saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Elsaß
5291 10 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, 2x auf Postanweisung mit Notstempel “DAUENDORF” als Entwerter nach Hagenau, Ak.-Stempel . . . . . . 6(2) [ 40,—
5292 25 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, senkrechter 3er-Streifen auf Paketkarte aus PFALZBURG 12.12.40, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) [ 30,—
5293 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Niedermorschweiler (Kr. Mülhausen Els.) als Entwer-

ter nach Mittelweier, rückseitig mit Notstempel ”Bennweier-Mittelweier" als Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 50,—

5294 40 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Grossendorf” als Entwerter nach Buchsweiler,
Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 40,—

5295 60 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Gertweiler” als Entwerter nach Strassburg,
Ak.-Stempel, Marke oben rechts eckrund, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

SAVERNE LIBRE
5296 1 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit Aufdruck “R. F. V Saverne libre”, tadellos postfrisch, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—

Generalgouvernement
5297 2 Gr. bis 3 Zl. Aufdruckmarken, kpl. Satz auf 26 tadellosen Briefstücken, einheitlich mit je klarem und vollständigem Stempel “JEDRZEJOW

17.9.40", Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/39 ] 50,—

5298 24 Gr. auf 25 Gr., gute Type I, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- - unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  * 30,—
5299 1940, Bauwerke kpl. im Geschenkheft mit Kordelbindung, Umschlag “Deutsche Post Osten” und geprägter Reichsadler, leichte Stockflecken

im Umschlag, erste Seite schräg gelocht daher nicht in Bindung, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40/51  * 100,—

5300FP Nicht ausgegeben: Land und Leute, kpl. Satz zu 3 Werten, postfrisch, Mi. 1.800.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 600,—

Warschau Aufstand
5301FP Nicht ausgegeben: 6 Gr. bis 1 Zl. Hitler mit Aufdruck “POCZTA POLOWA / !-VIII-1944 / WARSZAWA” in violett, tadellos postfrisch,

10 Werte, Fotoattest Petriuk BPP:, Mi. 2.500.- - sehr seltener Satz! ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/X  ** 900,—

Guernsey
5302 1/2 P u. 1 P. Freimarken, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 50,—
5303 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks#, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 180,—
5304 1/2 P. u. 1 P. auf bläulichem Papier mit Wz. je mit Unterrand und Druckvermerk, sauber gestempelt, Kabinett, Mi. 150.- ++. . . . . . . . . . . 4DV,5DV # 45,—

Kotor
5305 Ganzsachenkarte Lit 1 auf 30 c. braun, ungebr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  * 60,—
5306 0,50 Lit. bis 10 Lit. Freimarken, postfrischer Prachtsatz, gepr. Ludin BPP bzw. Pickenpack, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 380,—
5307FP 3 Lit. auf 30 C., Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, Auflage vermutlich nur 50 Stück, gepr. Pickenpack und Fotoattest

Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4K  ** 600,—

5308 Nicht ausgegeben: seltene Serie zu 6 Werten 10 Rpf. bis 80 Rpf. 3. Emission Freimarken, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin
BPP: “Alle Werte sind tadelfrei erhalten, vereinzelte kleine Lumina im Gummi sind originär und durchaus belanglos.”, Mi. 6500.-
- ex Sammlung Drachenfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI  ** 2500,—

Kurland
5309 6 Pfg bis 12 Pfg. Aufdruckausgabe, 5 Werte, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub bzw. Van Loo BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 A+B  ** 100,—
5310 6 auf Hitler bis 12 auf Feldpostzulassungsmarke, kpl. Satz zu 5 Werten, tadellos gestempelt, gepr. van Loo BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . 1/4 A/B # 100,—
5311 6 auf 10 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I und II, signiert van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,II  ** 30,—
5312 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Aufdrucktype I, 2x II und IV, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 148,- . . . . . . . . . . . . . 3TVI,II(2),I  ** 50,—
5313P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, glatte Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand und HAN “21043.42 3", handschriftliche

Signatur, Michel -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AxHAN  * 200,—

Laibach
5314 1944, Einschreiben-Brief aus LAIBACH 30.12. mit Barfrankatur (schwarzer L2) und OKW-Zensur nach Harberg, Umschlag mit Randmängeln,

siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5315 Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererbl. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 50,—
5316 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 80,—
5317P 50 C. hellviolett mit Aufdruckfehler “Punkt unter dem linken Fuß”, gest., tadellos, doppelt sign. Krischke BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . 8III # 90,—
5318FP 50 L auf 1.75 L mit doppeltem Aufdruck, einmal kopfstehend ungebraucht, Attest Krischke “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung ist

einwandfrei” Mi. 600,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DK  (*) 200,—

5319 5 C. - 30 L. Landschaften, kpl. Ausgabe auf 2 Briefen, jeweils mit falschen Stempeln, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . 45/60 [ 60,—
5320 50 C. violett mit Plattenfehler “2 Telegraphen in Höhe des Kirchturms” (Feld 58) mit Normalmarken im postfrischen 6er-Block vom rechten

Bogenrand, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I,49  ** 40,—

5321FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in karminbraun, tadellos, gepr. Ludin BPP
und Krischke BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—

5322 Nicht ausgegeben: Verdiente Slowenen Johann Weichard Valvasor, drei verschiedene Farben, gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 225.- . . . . IIA  ** 80,—

Laibach Portomarken
5323 Portomarken auf ital. Vordruck-Postanweisungen, 6x rückseitig frankiert, dazu Bestellliste für Post-Scheckanweisungen mit Nr. 4 (2) und 5

(5), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

5324 5 C. Probedruck tadellos ungebraucht mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1P  NG 54,—
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5325P 5 C Probedruck mit Aufdruck dunkelorangebraun statt schwärzlichsiena, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei.” Selten! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1P  ** 150,—

5326 25 C. Portomarke mit Aufdruck, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 6.2.45, Formular 1x gefaltet und Randspu-
ren, signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(4) [ 40,—

5327 30 auf 50 C. Portomarke, 10x in 2 Einheiten rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 14.3.45, Formular 1x gefaltet,
sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(10) [ 50,—

5328 30 auf 50 C. Portomarke mit Aufdruck, senkrechter 4er-Streifen rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (kroatischer Vordruck?) aus
LAIBACH 17.3.45, Formular 1x gefaltet, signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

5329 30 auf 50 C. Portomarke, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (ital. Vordruck) aus LAIBACH 23 5.1.45, Faltspuren, signiert
Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

5330P 30 auf 50 C Probedruck mit Aufdruck dunkelrot statt schwarz, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”
Selten! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5P  ** 150,—

5331P 1 L Probedruck mit Aufdruck schwärzlichorange statt dunkelrot, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”
Selten! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8P  ** 150,—

Lettland
5332 5 K. braunrot, kpl. postfr. Bogen, auf Feld 2 Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Bogen  ** 50,—
5333 20 K. grün, kpl. postfr. Bogen, links oben Knitter incl. der Marke auf Feld 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bogen  ** 45,—
5334P 20 Kop. Freimarke mit Aufdruck auf leicht grauem Kartonpapier, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert (150,-) . . . . . . . 4x  ** 60,—

Litauen - Landesausgabe
5335FP 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sicht-

baren, gelbliche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 750,—

5336FP 5 Kop. bis 1 Rubel Ausgabe für das Wilna-Gebiet, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Krischke BPP, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . 10/18  ** 1000,—
5337P 80 Kop. Wilna-Gebiet, tadellos ungebraucht, gepr. Krischke BPP, Mi. 700.- für ** - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 120,—

Litauen - Lokalausgabe Panevezys
5338 5, 15 u. 30 K. mit rotem Aufdruck, sauber gestempelt, recht ordentlich gezähnt, gepr. Krischke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,6a,8a # 120,—
5339P 15 Kop. grün mit rotem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 50,—
5340 20 Kop. grün, Aufdruck grün, tadellos gestempelt auf kleinem Briefstück, tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 50,—
5341P 60 K. karmin tadellos gestempelt, gepr. Mikulski, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 55,—

Litauen - Lokalausgabe Reseiniai
5342 5, 10 u. 20 K. Freimarken, drei postfrische Viererblocks, das obere Paar jeweils in Aufdrucktype II und das untere in Aufdrucktype I, teils aus-

gabeübliche Zähnung, gepr. Krischke, zusammenhängende Aufdrucktypenpaare bedingen 50% Aufschlag, Mi. 459.- . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2,4(je4)  ** 120,—

5343 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III auf Kabinettsbriefstück, signiert Keiler BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 30,—

Litauen - Lokalausgabe Rokiskis
5344P 10 K. mit rotem kopfstehendem Aufdruck, gepr. Krischke BPP. Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIK  * 45,—
5345P 30 Kop. roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bKI  ** 80,—

Litauen - Lokalausgabe Telsiai
5346 20 K.. grün, II. Auflage, Aufdruck-Typ III mit Abart e “Vi statt VI im Datum”, auf Briefstück, nur einmal im Bogen vorkommend, gepr. Krischke

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIIe ] 30,—

5347P 1 R. rot/schwarz “Rote Armee” Aufdruck kopfstehend tadellos ** Fotoattest Krischke BPP, Mi. 1000,— Auflage nur 30 Stück! . . . . . . . . . 10IIIK  ** 270,—

Litauen - Lokalausgabe Ukmerge
5348FP 5 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Krischke BPP, Mi. 1.500.- -

ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5  ** 600,—

Litauen - Lokalausgabe Zarasai
5349 30 Kop. in Type bII tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII  ** 20,—
5350FP 50 Kop., Aufdruck braunrot in Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zierer, Krischke BPP und Fotobefund Bender BPP: “Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.” Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6bIII # 190,—

5351P 60 K. karmin, Aufdruck kopfstehend in Type III, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 670,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIIIK  ** 80,—
5352P 60 K. karmin, Aufdruck kopfstehend in Type I, tadellos postfrisch, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIK  ** 90,—
5353P 60 Kop. mit Aufdruck Lieuva statt Lietuva  vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 540,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIV  * 150,—
5354P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aV  * 100,—

Luxemburg
5355 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus LUXEMBURG 30.9.41 nach Weiswampach, Marke mit

Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 30,—

Mazedonien
5356P 1 L auf 10 St - 30 L auf 14 L komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 90,—
5357 1 Lew. - 30 Lew. Freimarken, gestempelt auf Briefstücken, gepr. Brunel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 ] 170,—
5358P 3 Lew auf 15 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist

einwandfrei!” (700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Z  ** 180,—

5359 6 L. auf 10 St. mit Plattenfehler “erste 4 von 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IV,3  ** 40,—
5360 9 L. auf 15 St. mit Plattenfehler “erste 4 von 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IV,4  ** 40,—
5361 9 L. auf 15 St. mit Plattenfehler “erste 4 in 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV,5  ** 40,—

Montenegro
5362FP 0,50 L. bis 20 L. Freimarken, Höchstwert mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung

ist einwandfrei.”, Mi. 650.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9  ** 250,—

5363 25 C. bis 2 Lire Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 88.- 10/13  * 25,—
5364 25 C. bis 2 Lire Verwaltungsausschuss mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss”,ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Brunel BPP (doppelt si-

gniert), Mi. für * 520.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/13 I  (*) 100,—

5365P 25 Cmi bis 5 L komplett tadellos ** dabei die Nr. 14 gepr. Dr. Dub, Mi. 780,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14  ** 275,—
5366P 25 C. bis 5 Lire Verwaltungsausschuss, 9 Werte, tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 14 gepr. Krischke BPP, Mi. 960.- . . . . . . . . . . . . . 10/18  ** 350,—
5367FP 25 C. bis 5 Lire Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht mit vollständiger Originalgummierung und leichten Haftspuren, Fotoattest Bru-

nel VP (2014), Mi. 476.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/18  * 160,—

5368P 5 L. Regentschaft, postfr., tadellos, u.a. gepr. Vossen, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 250,—
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5369P 5 L. karminrot a. hellorangerot, mit Setzfehler “Verwaltungsausscuus” (Bogenfeld 8), Fotoattest Krischke “...Originalgummi mit kleinen Un-
ebenheiten. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Auf Grund der geringen Auflage ist diese Abart selten.”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . .

14I  * 300,—

5370 50 C. bis 5 L. Flugpost-Aufdruckmarken postfrisch Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 60,—
5371 50 C. bis 5 Lire Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 88.- 15/18  * 25,—
5372 0,15 Din bis 0,50 Din. Flüchtlingshilfe, postfrisch - teils weist die Gummierung leichte Haftspuren auf, Fotobefund Brunel VP (2014), Mi. 450.- 20/28  ** 100,—
5373 0,15 Din bis 0,50 Din Rotes Kreuz, postfrisch, Mi.-Nr. 35 oben zwei fleckige Zähne ansonsten alle tadellos erhalten, Fotobefund Brunel VP

(2014), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/35  ** 100,—

5374 Rotes Kreuz kpl. auf 7 einzelnen Briefstücken mit rückdatierten Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35gef # 40,—
5375P 0,15 + 1,35 RM Rotes Kreuz, “g in Montenegro normalstehend”, postfrisch, teils flache Zähnung, Fotokurzbefund Brunel VP (2014) Mi. 200.-

- seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30I  ** 50,—

5376 0,25 + 1,75 RM Rotes Kreuz, “g in Montenegro normalstehend”, postfrisch, kleine rosa Farbspur auf Gummierung, Fotobefund Brunel VP
(2014), Mi. 200.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33I  ** 50,—

5377P 0,25 + 2,75 RM Rotes Kreuz, “g in Montenegro normalstehend”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP (doppelt signiert), Mi. 200.- - seltene
Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34I  ** 100,—

Ostland
5378 Hitler 1941, 4 Zusammendrucke aus Automatenrollen komplett, gestempelt, dabei 3 Briefstücke, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 #/] 60,—
5379 6+4 Pf. Hitler 1941, 5 Zusammendrucke aus Automatenrollen (je 2 als 4er-Streifen) auf Briefteil von RIGA 27.1.44 DEUTSCHE DIENSTPOST

OSTEN und roter Wehrmachtszensur, gepr. Keiler BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S3(5) ] 65,—

Rußland
5380 20 Kop. Ganzsachenkarte mit Aufdruck in Type III (60. Kop), tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . P11 [ 20,—
5381P Ganzsachen-Umschlag 30 K mit Werbespruch 5, mit rotem Handstempelaufdruck “PLESKAU” als in Briefkasten vorgefundener

Brief mit violettem Stempel “PSKOW 8.8.41", leichte Gebrauchsspuren, sehr selten, sign. Dr. Schulz, Fotoattest Krischke . . . .
U4/05Iy [ 1100,—

5382P 20 K. a. 3 K., allseits gut gerandet, ungebr., gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 450,—
5383 20 Kop. auf 5 Kop., tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 35,—
5384 60 K. grünoliv mit Plattenfehler “Glockenturm links beschädigt”, gest., Händlersignatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ix # 35,—
5385 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12axI # 35,—
5386P 60 Kop. dunkelkarminbraun auf y-Papier, gestempelter Viererblock aus rechter Kleinbogenecke mit Plattenfehler I auf Feld 10, angetrennt,

sonst einwandfrei, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12byI12by(3)
#

100,—

5387P Stadt Kindergärten-Block, Wasserzeichen stehend, zentrisch gest. “PSKOW 16.4.42", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1X # 700,—
5388P Blockausgabe “Hilfe für die Stadtkindergärten”, Wz. 1Y, sauber zentrisch gestempelt “4.12.41", waager. durch zwei Marken

gefaltet und  Druckspuren, gepr. Zirath BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1Y # 450,—

5389 60 Kop. Stadtkindergärten, ungezähnt, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Feld 5, gepr. Zirath BPP (doppelt signiert), Mi. 150.- . . . . . . . . . 15BI  ** 60,—
5390 60 + 40 K. Stadtkindergärten mit Plattenfehler “X statt K in PSKOW” (Unterrand) und Normalmarke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 16A, 16AI  ** 30,—
5391 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten ungezähnt mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B ] 60,—
5392 60 Kop. Stadtkindergärten, ungezähnt, Feld 10 mit Abart “X statt K im russischen Wort PSKOW”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Rommerskir-

chen BPP und Fotobefund Zirath BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16BI # 100,—

5393P Rotes-Kreuz-Block, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und wenigen Haftstellen bzw. Haftpunkten, Fotoattest Krischke
(2014), Mi. 800.- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  * 250,—

Ljady
5394FP 60 Kop. auf 1 Pfg Hitler, beide Aufdruckfarben, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 460.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . 2a/b  ** 200,—

Luga
5395P 20 auf 5 K. - 60 auf 30 K. Dauermarken der Sowjetunion mit Aufdruck 5 Werte, kpl. postfrischer Satz in einwandfreier Qualität dieser vorberei-

teten, jedoch durch Verbot vom 18.10.1941 nicht zur Ausgabe gelangten Serie, gepr. Krischke, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/V  ** 280,—

5396 Unverausgabte Ganzsachenkarte 20 Kop. sign. Krischke und Ganzsachenumschlag 60 K. russ. Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—

Serbien
5397 1942, Telegramm von “PETROVGRAD 18.11.42" nach Belgrad mit allen Stempeln und Vermerken, gefaltet und kl. Einrisse . . . . . . . . . . . [ 90,—
5398 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KIKINDA 12 / 22.V.41" als Vorläuferkarte nach Novikezevac mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
5399 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “JAKORVAC 1 / 7.9.41" und Zensurstempel Nr. 12 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkarte

nach Petrovgrad mit Ankunftsstempel, Gebrauchsspuren, Fotobefund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 40,—

5400 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PERLEZ 1 / 5.III.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach
Petrovgrad mit Ank.-Stempel und ”T"-Stempel, da die Karte schon lange nicht mehr frankaturgültig war, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . .

P3 [ 40,—

5401 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “PALANKA SMED 3 / 23.I.43" sowie Zensurstempel 019/ Bgd. der Zensurstelle Belgrad,
Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

5402 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “GROCKA 2 / 21.VIII.44" und sehr seltenem Zensurstempel 0321 / Sekt. I der Zensurstelle Belgrad, Karte
Knitter, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

5403 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 16.5.42" nach Stettin mit OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspu-
ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 50,—

5404 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23.II.43" nach Bernburg mit OKW-Zensur, Karte
leichter Eckknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 2 [ 50,—

5405 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 30.9.41" nach Petttau / Steiermark mit OKW-Zensur . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
5406P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “PANCEVO 6 / 9.VII.42" als portogerechte Luftpost-Karte nach Berlin

mit OKW-Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 3,7 [ 130,—

5407 2 Din. im waagerechten Paar als portorichtige MEF der 2. Gewichtsstufe auf Fensterbrief der Societe Generale de Banque mit OKW-Zensur; 1
Faltbug nicht störend; seltene reine Bedarfsverwendung dieser MEF, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 50,—

5408 2 und 7 Din. auf portorichtigem R-Brief von Raca Kragujev nach Sopot mit belgrader Zensurverschluß in guter Bedarfserhaltung; . . . . . . . 5,79 [ 50,—
5409P 2 Din. karminrot, ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 150,—
5410P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. mit DKr. “BELA CRKVA 1 / 8.II.43" sowie Zensurstempel 009 Bgd.

der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Beograd, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3+ 5,7 [ 130,—

5411 0,15 RM bis 0,50  RM Flüchtlingshilfe, tadellos postfrisch, gepr. Brunel BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28  ** 200,—
5412 0.25 Din bis 30 Din komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45gef # 45,—
5413 Semendria-Blockpaar, jeweils mit falschem Stempel vom “22.IX.41", vollformatig in Originalgröße in sauberer Erhaltung, entsprechend sign.

Krischke BPP, schöne Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1/2 # 70,—

5414P Semendria-Block, geschnitten, Abart I “Farbpunkt rechts in der 4 in 1941", postfrisch, im linken oberen Bereich Stockflecke und auf der Gum-
mierung schwarze  Anhaftungen, Fotobefund Kleymann BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2I  ** 120,—

5415P 2 bis 20 Din. Aufdruck mit links anhängendem durchgezähntem Leerfeld in halber Markengröße; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, bis
auf 4 Din. im waagrechten Paar; außergewöhnlich selten und im Mi. nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66/70LF  ** 150,—
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5369P 5 L. karminrot a. hellorangerot, mit Setzfehler “Verwaltungsausscuus” (Bogenfeld 8), Fotoattest Krischke “...Originalgummi mit kleinen Un-
ebenheiten. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Auf Grund der geringen Auflage ist diese Abart selten.”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . .

14I  * 300,—

5370 50 C. bis 5 L. Flugpost-Aufdruckmarken postfrisch Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 60,—
5371 50 C. bis 5 Lire Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 88.- 15/18  * 25,—
5372 0,15 Din bis 0,50 Din. Flüchtlingshilfe, postfrisch - teils weist die Gummierung leichte Haftspuren auf, Fotobefund Brunel VP (2014), Mi. 450.- 20/28  ** 100,—
5373 0,15 Din bis 0,50 Din Rotes Kreuz, postfrisch, Mi.-Nr. 35 oben zwei fleckige Zähne ansonsten alle tadellos erhalten, Fotobefund Brunel VP

(2014), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/35  ** 100,—

5374 Rotes Kreuz kpl. auf 7 einzelnen Briefstücken mit rückdatierten Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35gef # 40,—
5375P 0,15 + 1,35 RM Rotes Kreuz, “g in Montenegro normalstehend”, postfrisch, teils flache Zähnung, Fotokurzbefund Brunel VP (2014) Mi. 200.-

- seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30I  ** 50,—

5376 0,25 + 1,75 RM Rotes Kreuz, “g in Montenegro normalstehend”, postfrisch, kleine rosa Farbspur auf Gummierung, Fotobefund Brunel VP
(2014), Mi. 200.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33I  ** 50,—

5377P 0,25 + 2,75 RM Rotes Kreuz, “g in Montenegro normalstehend”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP (doppelt signiert), Mi. 200.- - seltene
Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34I  ** 100,—

Ostland
5378 Hitler 1941, 4 Zusammendrucke aus Automatenrollen komplett, gestempelt, dabei 3 Briefstücke, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 #/] 60,—
5379 6+4 Pf. Hitler 1941, 5 Zusammendrucke aus Automatenrollen (je 2 als 4er-Streifen) auf Briefteil von RIGA 27.1.44 DEUTSCHE DIENSTPOST

OSTEN und roter Wehrmachtszensur, gepr. Keiler BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S3(5) ] 65,—

Rußland
5380 20 Kop. Ganzsachenkarte mit Aufdruck in Type III (60. Kop), tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . P11 [ 20,—
5381P Ganzsachen-Umschlag 30 K mit Werbespruch 5, mit rotem Handstempelaufdruck “PLESKAU” als in Briefkasten vorgefundener

Brief mit violettem Stempel “PSKOW 8.8.41", leichte Gebrauchsspuren, sehr selten, sign. Dr. Schulz, Fotoattest Krischke . . . .
U4/05Iy [ 1100,—

5382P 20 K. a. 3 K., allseits gut gerandet, ungebr., gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 450,—
5383 20 Kop. auf 5 Kop., tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 35,—
5384 60 K. grünoliv mit Plattenfehler “Glockenturm links beschädigt”, gest., Händlersignatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ix # 35,—
5385 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12axI # 35,—
5386P 60 Kop. dunkelkarminbraun auf y-Papier, gestempelter Viererblock aus rechter Kleinbogenecke mit Plattenfehler I auf Feld 10, angetrennt,

sonst einwandfrei, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12byI12by(3)
#

100,—

5387P Stadt Kindergärten-Block, Wasserzeichen stehend, zentrisch gest. “PSKOW 16.4.42", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1X # 700,—
5388P Blockausgabe “Hilfe für die Stadtkindergärten”, Wz. 1Y, sauber zentrisch gestempelt “4.12.41", waager. durch zwei Marken

gefaltet und  Druckspuren, gepr. Zirath BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1Y # 450,—

5389 60 Kop. Stadtkindergärten, ungezähnt, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Feld 5, gepr. Zirath BPP (doppelt signiert), Mi. 150.- . . . . . . . . . 15BI  ** 60,—
5390 60 + 40 K. Stadtkindergärten mit Plattenfehler “X statt K in PSKOW” (Unterrand) und Normalmarke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 16A, 16AI  ** 30,—
5391 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten ungezähnt mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B ] 60,—
5392 60 Kop. Stadtkindergärten, ungezähnt, Feld 10 mit Abart “X statt K im russischen Wort PSKOW”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Rommerskir-

chen BPP und Fotobefund Zirath BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16BI # 100,—

5393P Rotes-Kreuz-Block, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und wenigen Haftstellen bzw. Haftpunkten, Fotoattest Krischke
(2014), Mi. 800.- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  * 250,—

Ljady
5394FP 60 Kop. auf 1 Pfg Hitler, beide Aufdruckfarben, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 460.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . 2a/b  ** 200,—

Luga
5395P 20 auf 5 K. - 60 auf 30 K. Dauermarken der Sowjetunion mit Aufdruck 5 Werte, kpl. postfrischer Satz in einwandfreier Qualität dieser vorberei-

teten, jedoch durch Verbot vom 18.10.1941 nicht zur Ausgabe gelangten Serie, gepr. Krischke, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/V  ** 280,—

5396 Unverausgabte Ganzsachenkarte 20 Kop. sign. Krischke und Ganzsachenumschlag 60 K. russ. Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—

Serbien
5397 1942, Telegramm von “PETROVGRAD 18.11.42" nach Belgrad mit allen Stempeln und Vermerken, gefaltet und kl. Einrisse . . . . . . . . . . . [ 90,—
5398 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KIKINDA 12 / 22.V.41" als Vorläuferkarte nach Novikezevac mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
5399 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “JAKORVAC 1 / 7.9.41" und Zensurstempel Nr. 12 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkarte

nach Petrovgrad mit Ankunftsstempel, Gebrauchsspuren, Fotobefund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 40,—

5400 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PERLEZ 1 / 5.III.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach
Petrovgrad mit Ank.-Stempel und ”T"-Stempel, da die Karte schon lange nicht mehr frankaturgültig war, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . .

P3 [ 40,—

5401 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “PALANKA SMED 3 / 23.I.43" sowie Zensurstempel 019/ Bgd. der Zensurstelle Belgrad,
Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

5402 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “GROCKA 2 / 21.VIII.44" und sehr seltenem Zensurstempel 0321 / Sekt. I der Zensurstelle Belgrad, Karte
Knitter, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

5403 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 16.5.42" nach Stettin mit OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspu-
ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 50,—

5404 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23.II.43" nach Bernburg mit OKW-Zensur, Karte
leichter Eckknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 2 [ 50,—

5405 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 30.9.41" nach Petttau / Steiermark mit OKW-Zensur . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
5406P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “PANCEVO 6 / 9.VII.42" als portogerechte Luftpost-Karte nach Berlin

mit OKW-Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 3,7 [ 130,—

5407 2 Din. im waagerechten Paar als portorichtige MEF der 2. Gewichtsstufe auf Fensterbrief der Societe Generale de Banque mit OKW-Zensur; 1
Faltbug nicht störend; seltene reine Bedarfsverwendung dieser MEF, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 50,—

5408 2 und 7 Din. auf portorichtigem R-Brief von Raca Kragujev nach Sopot mit belgrader Zensurverschluß in guter Bedarfserhaltung; . . . . . . . 5,79 [ 50,—
5409P 2 Din. karminrot, ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 150,—
5410P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. mit DKr. “BELA CRKVA 1 / 8.II.43" sowie Zensurstempel 009 Bgd.

der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Beograd, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3+ 5,7 [ 130,—

5411 0,15 RM bis 0,50  RM Flüchtlingshilfe, tadellos postfrisch, gepr. Brunel BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28  ** 200,—
5412 0.25 Din bis 30 Din komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45gef # 45,—
5413 Semendria-Blockpaar, jeweils mit falschem Stempel vom “22.IX.41", vollformatig in Originalgröße in sauberer Erhaltung, entsprechend sign.

Krischke BPP, schöne Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1/2 # 70,—

5414P Semendria-Block, geschnitten, Abart I “Farbpunkt rechts in der 4 in 1941", postfrisch, im linken oberen Bereich Stockflecke und auf der Gum-
mierung schwarze  Anhaftungen, Fotobefund Kleymann BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2I  ** 120,—

5415P 2 bis 20 Din. Aufdruck mit links anhängendem durchgezähntem Leerfeld in halber Markengröße; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, bis
auf 4 Din. im waagrechten Paar; außergewöhnlich selten und im Mi. nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66/70LF  ** 150,—
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5416P Flugmarke 4 auf 4 Din ultramarin Viererblock postfrisch, Fotoattest Brunel: “Der Aufdruck ist stark nach rechts und oben verschoben. Derart
markante Aufdruckverschiebungen sind nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67(4)  ** 200,—

5417P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. ( (2) einmal weit über Rand geklebt, dadurch Beanstandungen) mit EKr.
“POZAREVAC 2 / 1.VII.44" sowie Zensurstempel 092 / Bgd der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Lapovo mit
Ank.-Stempel, Karte Eckbug und Knitterspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 180,—

5418P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 3.VII.41" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Wien mit OKW-Zensur, Karte starke Knitter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

5419 1 Din. Kloster Kalenic, senkr. Unterrandpaar mit üblicher Bedarfszähnung als portorichtige Frankatur auf Postkarte (als solche diente eine
unüberdruckte, alte jugoslawische Ganzsache) von Belgrad 19.VII.43 nach Berlin-Lichterfelde, OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext . . . . .

72a(2) [ 50,—

5420 4 Din. Kloster Sopocani zusammen mit 7 Din. Kloster Zica als Zusatzfrankatur auf 1,50 Din. GS-Postkarte, per Luftpost-Einschreiben von Bel-
grad 6.XII.43 nach Berlin-Lichterfelde (Ankstpl), OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext. Beide Marken wie oft üblich über den Rand geklebt,
0,50 Din. Überfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78/79/P5 [ 70,—

5421P 7 Din. Serbische Klöster im senkrechten Paar rückseitig auf Luftpost-Einschreibebrief aus PANCHEVO 12.XI.44 mit Blanko-R-Zettel mit L1
“PANCEVO” und OKW-Zensur nach Laak, Slowenien, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79(2) [ 40,—

5422P 7 Din. Serbische Klöster mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße sowie Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Kley-
mann BPP (2011): “Die Erhaltung der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei.”, Mi. 500.- - selten angebotene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 200,—

5423P Invaliden-Block mit Plattenfehler “Strich in T in PATHE” bei Mi-Nr 91, ungebr., Fotobefund Kleymann BPP, Mi. für ** 1000.- . . . . . . . . . . . Bl.3I  * 150,—
5424 Invaliden-Block mit Plattenfehler “rote Linie in A über 1 von 1943 in der Blockschrift unterbrochen”, ungebr., stockig, doppelt sign. Kleymann

BPP, Mi für ** 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4II  * 100,—

5425 Telegramm gest. “BELACKRUA 16.X.42" mit violettem Absenderstempel ”Bauunternehmer Adam Till/Organisation Todt/ Fronteinsatz Südost/
Baustelle Weisskirchen" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5426 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit DKr. “BOR 1 / 9.VII.44" sowie Zensur-
stempel 085 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—

Serbien Ganzsachen
5427P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. (Eckbug) und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 27.II.42" als portogerechte Luftpost-Karte

nach München mit OKW-Zensur, gepr. Krischke BPP, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 3,7 [ 150,—

5428 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Bahnpoststempel “BELA CRKVA - PETROVGRAD 186 / 21.I.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B.
der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Basajid mit Ank.-Stempel, gepr. Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 50,—

5429 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “PALANKA SMED 3 / 19.4.43", Transit-Maschinenstempel Nis, sowie Zensurstempel 022 /
N der Zensurstelle Nisch und kyrillischem Propaganda-Ra2 ”Wähle Unordnung - Tod, Ordnung - Leben Serbiens", Knitterspuren, gepr.
Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

5430P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. (2) mit EKr. “ BEOGRAD 16 / 16.XI.43" als portogerechte Reco-Karte
nach Reichenberg / Sudetenland mit Ank.-Stempel und Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle Wien, Karte senkr. gefaltet. . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 250,—

5431P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 5 / 22.V.44" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Wien mit OKW-Zensur, leichte Knitterspuren, gepr. Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

Ukraine
5432 40 Pfg Aufdruckmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Bahnhofzeitung-Adressenträgerteil vom 2.10. nach Duisburg, Spuren . . . . . . 15 [ 30,—
5433P 20 Kop. Hilfspostmarke, blau auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Mi. 300.- unterbewertet ! . . . . . . . . . . . (*) 150,—

Alexanderstadt
5434P Ganzsachenkarte 1 RbL 1, ungebr., Knitter, selten, gepr. Keiler und Zirath BPP, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 300,—
5435P 1,50 Rbl. auf 10 K., Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 110,—
5436FP 1,50 Rbl. auf 10 Kop., Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath: “Die Marke ist einwandfrei ohne

Mängel und die Zähnung ist für diese Ausgabe typisch.”, Mi. 1.300.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4III  ** 450,—

5437FP 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, sauber gestempelt, mittig leichter Querbug,
welcher bei dieser Seltenheit leicht zu tolerieren ist, Fotoattest Krischke BPP: “Gestempelt gehört die Marke zu den großen
Seltenheiten der Besetzungsausgaben im 2. Weltkrieg”, Mi. 2.400.- - bildseitig schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . .

4III # 500,—

5438FP 1,50 Rbl. a. 10 Kop. Freimarke , dunkelblaugrau, Aufdruck in Type III mit kleinem Hakenkreuz, auf Luxusbriefstück mit aptiertem
Stempel vom 15.5.42 und Einzeiler “Alexanderstadt”, schönes Stück der seltenen Marke, Fotoattest Pickenpack und Fotoattest
Zirath (2014), Mi. 2.400.- - seltene Marke in tadelloser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III ] 800,—

5439P 1,50 Rbl. auf 15 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III # 75,—
5440FP 1.50 Rbl. auf 20 Kop. grün, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2012): “Mängel sind nicht

erkennbar und die Zähnung für diese Ausgabe typisch.”, Mi. 2.200.- - seltene Marke in perfekter Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . .
6II ] 700,—

5441P 1,50 Rbl auf 30 K. Type III, postfr. gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 90,—
5442P 1,50 Rbl. auf 30 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Keiler, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III # 200,—
5443P 1.50 Rbl auf 30 Kop. tadellos auf ]. gepr. Keiler, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III ] 220,—
5444FP 2 Rbl. a. 5 Kop. Freimarke, braunrot, Aufdruck in Type III mit kleinem Hakenkreuz, zeitgerecht gestempelt, Kabinettbriefstück,

gepr. Keiler Fotoattest Zirath, Mi. 5.000.- sehr seltene Marke in tadelloser Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8III ] 1500,—

5445FP 3 Rbl. auf 20 K., Aufdruck Type III, gestempelt, ausgabetypische Zähnung, gepr. Zirath, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9III # 600,—
5446P 3 Rbl auf 60 K. Type III, postfr. gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III  ** 100,—
5447P 3 Rbl auf 60 Kop. # gepr. Keiler, Eckfehler, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III # 80,—
5448FP 3 Rbl auf 1 Rbl dunkelblau mit seltenem Wasserzeichen Winkelmuster tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und

winziger Erstfalzspur, tiefst gepr. Zirath BPP und Fotobefund Zirath BPP: “ .. echten Aufdruck und Originalgummi .. Erhaltung
einwandfrei.” Sehr schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 6000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12X  * 1000,—

5449FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. blau, Wz. Mäandermuster, postfrisch, leichte Stockfleckchen (wie im Michel bewertet!!!), gepr. Pickenpack,
Keiler, Mi. 2.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YIII  ** 650,—

5450FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. dunkelblau, Wz. Mäandermuster, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, tadellos gestempelt auf Briefstück,
gepr. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2012): “Mängel sind nicht erkennbar und die Zähnung für diese Ausgabe typisch.”, Mi.
2.400.- - schönes Briefstück der seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YIII ] 800,—

Kolomea
5451 Ganzsachenkarte 50 COT. auf 20 Kop. rot, ungebr., Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PI  * 50,—

Sarny
5452FP Mi-Nr. 1-6 auf Briefstück Luxus, dabei 1A und 2Ab in Type I, 2B Type VII, 3A Type III, 4A Type III, 5Ab Type VII, 5Bax Type I und 6A

Type VII. (Die billige 2Ab mit kleinen üblichen Leimfleckchen, sonst alle einwandfrei.) Fotoattest Krischke BPP, Mi. 10.600.- . .
1/6 ] 2500,—

5453FP 3 Krb. schwarz auf hellgrau, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, im oberen Bereich Druckstellen durch eine Büro-
klammer - rückseitig daher rührend braune Fleckchen, ansonsten tadellos in der üblichen Zähnung für diese Ausgabe, Fotobe-
fund Zirath BPP (2012), Mi. 2.400.- - sehr seltenes Stück! Die bildseitig nicht wahrnehmbaren leichten Mängel sollten tolerierbar
sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II  (*) 450,—

5454P 50 K. gezähnt, gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A # 60,—
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5416P Flugmarke 4 auf 4 Din ultramarin Viererblock postfrisch, Fotoattest Brunel: “Der Aufdruck ist stark nach rechts und oben verschoben. Derart
markante Aufdruckverschiebungen sind nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67(4)  ** 200,—

5417P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. ( (2) einmal weit über Rand geklebt, dadurch Beanstandungen) mit EKr.
“POZAREVAC 2 / 1.VII.44" sowie Zensurstempel 092 / Bgd der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Lapovo mit
Ank.-Stempel, Karte Eckbug und Knitterspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 180,—

5418P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 3.VII.41" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Wien mit OKW-Zensur, Karte starke Knitter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

5419 1 Din. Kloster Kalenic, senkr. Unterrandpaar mit üblicher Bedarfszähnung als portorichtige Frankatur auf Postkarte (als solche diente eine
unüberdruckte, alte jugoslawische Ganzsache) von Belgrad 19.VII.43 nach Berlin-Lichterfelde, OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext . . . . .

72a(2) [ 50,—

5420 4 Din. Kloster Sopocani zusammen mit 7 Din. Kloster Zica als Zusatzfrankatur auf 1,50 Din. GS-Postkarte, per Luftpost-Einschreiben von Bel-
grad 6.XII.43 nach Berlin-Lichterfelde (Ankstpl), OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext. Beide Marken wie oft üblich über den Rand geklebt,
0,50 Din. Überfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78/79/P5 [ 70,—

5421P 7 Din. Serbische Klöster im senkrechten Paar rückseitig auf Luftpost-Einschreibebrief aus PANCHEVO 12.XI.44 mit Blanko-R-Zettel mit L1
“PANCEVO” und OKW-Zensur nach Laak, Slowenien, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79(2) [ 40,—

5422P 7 Din. Serbische Klöster mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße sowie Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Kley-
mann BPP (2011): “Die Erhaltung der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei.”, Mi. 500.- - selten angebotene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 200,—

5423P Invaliden-Block mit Plattenfehler “Strich in T in PATHE” bei Mi-Nr 91, ungebr., Fotobefund Kleymann BPP, Mi. für ** 1000.- . . . . . . . . . . . Bl.3I  * 150,—
5424 Invaliden-Block mit Plattenfehler “rote Linie in A über 1 von 1943 in der Blockschrift unterbrochen”, ungebr., stockig, doppelt sign. Kleymann

BPP, Mi für ** 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4II  * 100,—

5425 Telegramm gest. “BELACKRUA 16.X.42" mit violettem Absenderstempel ”Bauunternehmer Adam Till/Organisation Todt/ Fronteinsatz Südost/
Baustelle Weisskirchen" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5426 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit DKr. “BOR 1 / 9.VII.44" sowie Zensur-
stempel 085 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—

Serbien Ganzsachen
5427P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. (Eckbug) und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 27.II.42" als portogerechte Luftpost-Karte

nach München mit OKW-Zensur, gepr. Krischke BPP, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 3,7 [ 150,—

5428 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Bahnpoststempel “BELA CRKVA - PETROVGRAD 186 / 21.I.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B.
der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Basajid mit Ank.-Stempel, gepr. Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 50,—

5429 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “PALANKA SMED 3 / 19.4.43", Transit-Maschinenstempel Nis, sowie Zensurstempel 022 /
N der Zensurstelle Nisch und kyrillischem Propaganda-Ra2 ”Wähle Unordnung - Tod, Ordnung - Leben Serbiens", Knitterspuren, gepr.
Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

5430P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. (2) mit EKr. “ BEOGRAD 16 / 16.XI.43" als portogerechte Reco-Karte
nach Reichenberg / Sudetenland mit Ank.-Stempel und Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle Wien, Karte senkr. gefaltet. . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 250,—

5431P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 5 / 22.V.44" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Wien mit OKW-Zensur, leichte Knitterspuren, gepr. Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

Ukraine
5432 40 Pfg Aufdruckmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Bahnhofzeitung-Adressenträgerteil vom 2.10. nach Duisburg, Spuren . . . . . . 15 [ 30,—
5433P 20 Kop. Hilfspostmarke, blau auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Mi. 300.- unterbewertet ! . . . . . . . . . . . (*) 150,—

Alexanderstadt
5434P Ganzsachenkarte 1 RbL 1, ungebr., Knitter, selten, gepr. Keiler und Zirath BPP, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 300,—
5435P 1,50 Rbl. auf 10 K., Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 110,—
5436FP 1,50 Rbl. auf 10 Kop., Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath: “Die Marke ist einwandfrei ohne

Mängel und die Zähnung ist für diese Ausgabe typisch.”, Mi. 1.300.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4III  ** 450,—

5437FP 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, sauber gestempelt, mittig leichter Querbug,
welcher bei dieser Seltenheit leicht zu tolerieren ist, Fotoattest Krischke BPP: “Gestempelt gehört die Marke zu den großen
Seltenheiten der Besetzungsausgaben im 2. Weltkrieg”, Mi. 2.400.- - bildseitig schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . .

4III # 500,—

5438FP 1,50 Rbl. a. 10 Kop. Freimarke , dunkelblaugrau, Aufdruck in Type III mit kleinem Hakenkreuz, auf Luxusbriefstück mit aptiertem
Stempel vom 15.5.42 und Einzeiler “Alexanderstadt”, schönes Stück der seltenen Marke, Fotoattest Pickenpack und Fotoattest
Zirath (2014), Mi. 2.400.- - seltene Marke in tadelloser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III ] 800,—

5439P 1,50 Rbl. auf 15 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III # 75,—
5440FP 1.50 Rbl. auf 20 Kop. grün, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2012): “Mängel sind nicht

erkennbar und die Zähnung für diese Ausgabe typisch.”, Mi. 2.200.- - seltene Marke in perfekter Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . .
6II ] 700,—

5441P 1,50 Rbl auf 30 K. Type III, postfr. gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 90,—
5442P 1,50 Rbl. auf 30 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Keiler, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III # 200,—
5443P 1.50 Rbl auf 30 Kop. tadellos auf ]. gepr. Keiler, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III ] 220,—
5444FP 2 Rbl. a. 5 Kop. Freimarke, braunrot, Aufdruck in Type III mit kleinem Hakenkreuz, zeitgerecht gestempelt, Kabinettbriefstück,

gepr. Keiler Fotoattest Zirath, Mi. 5.000.- sehr seltene Marke in tadelloser Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8III ] 1500,—

5445FP 3 Rbl. auf 20 K., Aufdruck Type III, gestempelt, ausgabetypische Zähnung, gepr. Zirath, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9III # 600,—
5446P 3 Rbl auf 60 K. Type III, postfr. gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III  ** 100,—
5447P 3 Rbl auf 60 Kop. # gepr. Keiler, Eckfehler, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III # 80,—
5448FP 3 Rbl auf 1 Rbl dunkelblau mit seltenem Wasserzeichen Winkelmuster tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und

winziger Erstfalzspur, tiefst gepr. Zirath BPP und Fotobefund Zirath BPP: “ .. echten Aufdruck und Originalgummi .. Erhaltung
einwandfrei.” Sehr schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 6000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12X  * 1000,—

5449FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. blau, Wz. Mäandermuster, postfrisch, leichte Stockfleckchen (wie im Michel bewertet!!!), gepr. Pickenpack,
Keiler, Mi. 2.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YIII  ** 650,—

5450FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. dunkelblau, Wz. Mäandermuster, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, tadellos gestempelt auf Briefstück,
gepr. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2012): “Mängel sind nicht erkennbar und die Zähnung für diese Ausgabe typisch.”, Mi.
2.400.- - schönes Briefstück der seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YIII ] 800,—

Kolomea
5451 Ganzsachenkarte 50 COT. auf 20 Kop. rot, ungebr., Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PI  * 50,—

Sarny
5452FP Mi-Nr. 1-6 auf Briefstück Luxus, dabei 1A und 2Ab in Type I, 2B Type VII, 3A Type III, 4A Type III, 5Ab Type VII, 5Bax Type I und 6A

Type VII. (Die billige 2Ab mit kleinen üblichen Leimfleckchen, sonst alle einwandfrei.) Fotoattest Krischke BPP, Mi. 10.600.- . .
1/6 ] 2500,—

5453FP 3 Krb. schwarz auf hellgrau, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, im oberen Bereich Druckstellen durch eine Büro-
klammer - rückseitig daher rührend braune Fleckchen, ansonsten tadellos in der üblichen Zähnung für diese Ausgabe, Fotobe-
fund Zirath BPP (2012), Mi. 2.400.- - sehr seltenes Stück! Die bildseitig nicht wahrnehmbaren leichten Mängel sollten tolerierbar
sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II  (*) 450,—

5454P 50 K. gezähnt, gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A # 60,—
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5455FP 1.50 Krb tadellos ungebraucht auf senkrecht gestreiftem Papier, in Type IV, Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aay Ty IV  (*) 1000,—
5456P 3 Krb. schwarz auf hellgrau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, mehrfach signiert, Mi. 350.- - ex Sammlung Drachen-

fels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6  (*) 140,—

Wosnessensk
5457P 1.20 Krb. tadellos #, gepr. Keiler, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 95,—

Nordukraine
5458P 6 + 9 Pfg. - 60 + 90 Pfg. Luboml kpl. gest., 6 u. 12 Pfg. Briefstücke, 24 Pfg. vom linken Bogenrand, gepr. Krischke BPP, Mi. 800.- . 8/11 #/] 350,—
5459P 6+9 - 24+36 Pf. Wladimir-Wolynsk tadellos # gepr. Krischke BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14 ] 190,—
5460P 12+18 bis 60+90 Pf. Luboml # gepr. Zirath, Type x, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24 # 190,—
5461P 24+36 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes p im Wort Hilfspost”, Plattenfehler V “Römische 1 statt l im Wort

Hilfspost” (Feld 12), postfrisches rechtes Bogenrandstück, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23xV  ** 110,—

5462 12+18 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes erstes e im Wort Deutsche”, Plattenfehler I “kleines s in
Deutsche” (Feld 13), postfrisches linkes unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack, Mi. 450.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26xI  ** 135,—

5463 24+36 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes erstes e im Wort Deutsche”, Plattenfehler I “kleines s in
Deutsche” (Feld 13), postfrisches linkes unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack, Mi. 450.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27xI  ** 135,—

Zante
5464FP 25 C. bis 50 C. Freimarken mit lilarotem Aufdruck, tadellos postfrisch, signiert Drossos und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist

einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3 II  ** 230,—

5465P 25 C. grün, 50 C. lila und 50 C. braun je mit schwarzem Handstempelaufdruck, tadellos postfrisch, signiert PD (Drossos), Mi. 220.- unterbe-
wertet ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3I  ** 110,—

5466P 25 Cent mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . 1II  ** 40,—
5467P 10 C dunkelbraun Aufdruck kopfstehend tadellos ** im Viererblock mit 3 Normalmarken, Attest Brunel VPP “...einwandfrei. Die

Einheit ist sehr selten.”, Mi. 1160,— + (ein Kehrdruckpaar und zwei lose Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I/IK  ** 380,—

5468P 50 C. dunkelbraun mit rotem Aufdruck ** Viererblock, Attest Ludin BPP “alle tadelfrei erhalten” Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 550,—
5469FP 50 C. dunkelbraun mit kopfstehendem rotem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ludin BPP und Fotoattest Ludin BPP: “...

ist echt. Der Wert zeigt keinerlei erkennbare Mängel, die Gummierung ist vollständig und postfrisch.” Mi. 1.000.- . . . . . . . . . .
3IIK  ** 380,—

Zara
5470P 5 C.-2,55 L. und 5 L., ungebraucht, geprüft Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/13,15  * 300,—
5471P 20 C. karmin, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4K  ** 80,—
5472P 1 Lira Aufdruck Kopf stehend * signiert und Befund dazu E. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  * 160,—
5473P 5 Lire Freimarke, Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 150.- . . . 15II  ** 70,—
5474P 25 C. - 2 L. Flugpostpostmarken und 2 C. Flugpost-Eilmarken (50 C. in Type IV) auf philatelistischen Orts-Brief von “ZARA 17.10.43", Um-

schlag teils min. stockig, gepr. Ludin BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/28,31 [ 300,—

5475FP 5 L grün Flugpost in Aufdruck-Type II zusammen mit MiNr 27 tadellos auf Briefstück, sign. Ludin BPP, Fotoattest Ludin BPP
sowie Fotoattest Krischke: “Die Marken auf Briefstück haben echte Aufdrucke. Der Stempel ZARA SUCC. 1 - BARCAGNO -
23.1043 XXI 10 ist ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. .. gehört zu den größten Seltenheiten der deutschen Beset-
zungsausgaben im 2. Weltkrieg.” Mi. 10.000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ] 3300,—

5476P 25 C grün tadellos postfrisch mit allen vier Propagandafeldern, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  ** 70,—

Zara Portomarken
5477P 5 C - 5 L komplett tadellos gestempelt auf 11 Luxus-Briefstücken, dabei 2 Lire in der wesentlich selteneren Variante mit Wasser-

zeichen rechtsliegend (10X), Fotoattest Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 6.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 ] 2000,—

5478P 50 C violett in seltener Type IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IV  ** 90,—
5479P 60 C. Portomarke schwarzblau mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest Ludin BPP, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 450,—
5480FP 1 L. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin BPP “in dieser Type nur mit 40 Stück existierend, ist ohne

erkennbare Mängel und trägt die volle, originale Gummierung.” (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9III  ** 1000,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
5481 1944, komplette Feldpost-Postanweisung mit Normstempel “e 375 13.12.” nach Wien mit Feldpost-Nummer “43493", nicht mehr ausge-

zahlt mit beiliegender Karte aus Wien 1947 über den Nachweis des Empfängers (verstorben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5482 SLOWAKEI: 1943, Feldpost-Kartenbrief aus “NAKLAS 21.8.” an einen Slowenen in einer dt. Einheit mit der Feldpost-Nummer “10310 D” (=
3. Kp. Res.Inf.Btl. 488 Res. Inf.Rgt. 286) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5483 1939, “FELDPOST IV dzg 1.10.”, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff” nach
Döllnitz, Umschlag oben mit kleinem Einriss, sonst guter Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5484 1939, Feldpost der Marine, Brief mit klarem Kriegsmarine-Schiffspoststempel Nr. 3c (5. T-Flotille) vom 24.10.39 nach Wilhelmshaven, Ab-
sender: Dienststelle FP-Nr. 20249, Stpl. “Frei durch Ablösung Amtskasse”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5485 1939/40, POSTSAMMELSTELLE WIEN a, achtfach auf Vorbindezettel, zum Teil mit unterschiedlichen Vordrucken, ansehen, Handbuch rund
360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5486 1940, Churchill-Spottkarte (Ashelm 350325) als Feldpost gelaufen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
5487 1941, Feldpostkarte eines dt. Soldaten mit komplettem Absendervermerk über die finn. Post nach Berlin, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5488 1942, Luftfeldpostbrief mit  Ostland 5 Pfg mit Tran-Maschinenstempel von Riga / Lettland nach Hamburg, Umschlag Altersspuren . . . . . . [ 50,—
5489 1943, Feldpostbrief nach Finnland, Diensstellenstempel mit FP-Nr. L15329 (Lg. Ausb.) Abteilung Norwegen) mit deutscher u. finnischer Zen-

sur, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5490P 1944, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA mit Tannenzweigaufdruck, gebraucht aus BERLIN SW 11 27.12. mit Grußtext und Nummer “73"
nach Roerlitz mit Nachsendung nach Görlitz, Karte im Rand mit starken Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5491 1944, Feldpostbrief aus WYHL über EMMENDINGEN 4.10. nach Wien mit Briefstempel mit Feldpostnummer “11660 A” (= Stab I der freiwilli-
gen Kos. Stamm Reg. 5), Brief vom Angehörigen des dt. Rahmenpersonals . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5492P 1944, KRETA-FELDPOST, Brief mit Normstempel “b 28.11.” mit rückseitigem Absendervermerk mit Feldpostnummer “68009 B” und altem
Briefstempel “41258" nach Görlitz, Umschlag etwas fleckig und oben mit Einriss, dafür komplett mit Inhalt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5493 1944, Telegramm aus Frankfurt mit pol. Bestätigung an eine Feldpostnummer L 13455 mit Feldpost-Normstempel a 809 1.4., übliche Falt-
und Randmängel sowie Aktenlochung links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5494 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostkarte mit Normstempel d 9.7. und Absenderangabe 47953 D (IX. Btl.) nach Böhmen, Einsatzge-
biet bei der Eisenbahn Ala-Verona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5495P 1945, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “b 23.1.45" mit Grußtext und vorderseitiger Nummer
”2903" nach Görlitz, Karte etwas gebräunt, sonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—
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5455FP 1.50 Krb tadellos ungebraucht auf senkrecht gestreiftem Papier, in Type IV, Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aay Ty IV  (*) 1000,—
5456P 3 Krb. schwarz auf hellgrau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, mehrfach signiert, Mi. 350.- - ex Sammlung Drachen-

fels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6  (*) 140,—

Wosnessensk
5457P 1.20 Krb. tadellos #, gepr. Keiler, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 95,—

Nordukraine
5458P 6 + 9 Pfg. - 60 + 90 Pfg. Luboml kpl. gest., 6 u. 12 Pfg. Briefstücke, 24 Pfg. vom linken Bogenrand, gepr. Krischke BPP, Mi. 800.- . 8/11 #/] 350,—
5459P 6+9 - 24+36 Pf. Wladimir-Wolynsk tadellos # gepr. Krischke BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14 ] 190,—
5460P 12+18 bis 60+90 Pf. Luboml # gepr. Zirath, Type x, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24 # 190,—
5461P 24+36 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes p im Wort Hilfspost”, Plattenfehler V “Römische 1 statt l im Wort

Hilfspost” (Feld 12), postfrisches rechtes Bogenrandstück, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23xV  ** 110,—

5462 12+18 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes erstes e im Wort Deutsche”, Plattenfehler I “kleines s in
Deutsche” (Feld 13), postfrisches linkes unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack, Mi. 450.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26xI  ** 135,—

5463 24+36 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes erstes e im Wort Deutsche”, Plattenfehler I “kleines s in
Deutsche” (Feld 13), postfrisches linkes unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack, Mi. 450.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27xI  ** 135,—

Zante
5464FP 25 C. bis 50 C. Freimarken mit lilarotem Aufdruck, tadellos postfrisch, signiert Drossos und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist

einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3 II  ** 230,—

5465P 25 C. grün, 50 C. lila und 50 C. braun je mit schwarzem Handstempelaufdruck, tadellos postfrisch, signiert PD (Drossos), Mi. 220.- unterbe-
wertet ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3I  ** 110,—

5466P 25 Cent mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . 1II  ** 40,—
5467P 10 C dunkelbraun Aufdruck kopfstehend tadellos ** im Viererblock mit 3 Normalmarken, Attest Brunel VPP “...einwandfrei. Die

Einheit ist sehr selten.”, Mi. 1160,— + (ein Kehrdruckpaar und zwei lose Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I/IK  ** 380,—

5468P 50 C. dunkelbraun mit rotem Aufdruck ** Viererblock, Attest Ludin BPP “alle tadelfrei erhalten” Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 550,—
5469FP 50 C. dunkelbraun mit kopfstehendem rotem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ludin BPP und Fotoattest Ludin BPP: “...

ist echt. Der Wert zeigt keinerlei erkennbare Mängel, die Gummierung ist vollständig und postfrisch.” Mi. 1.000.- . . . . . . . . . .
3IIK  ** 380,—

Zara
5470P 5 C.-2,55 L. und 5 L., ungebraucht, geprüft Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/13,15  * 300,—
5471P 20 C. karmin, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4K  ** 80,—
5472P 1 Lira Aufdruck Kopf stehend * signiert und Befund dazu E. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  * 160,—
5473P 5 Lire Freimarke, Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 150.- . . . 15II  ** 70,—
5474P 25 C. - 2 L. Flugpostpostmarken und 2 C. Flugpost-Eilmarken (50 C. in Type IV) auf philatelistischen Orts-Brief von “ZARA 17.10.43", Um-

schlag teils min. stockig, gepr. Ludin BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/28,31 [ 300,—

5475FP 5 L grün Flugpost in Aufdruck-Type II zusammen mit MiNr 27 tadellos auf Briefstück, sign. Ludin BPP, Fotoattest Ludin BPP
sowie Fotoattest Krischke: “Die Marken auf Briefstück haben echte Aufdrucke. Der Stempel ZARA SUCC. 1 - BARCAGNO -
23.1043 XXI 10 ist ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. .. gehört zu den größten Seltenheiten der deutschen Beset-
zungsausgaben im 2. Weltkrieg.” Mi. 10.000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ] 3300,—

5476P 25 C grün tadellos postfrisch mit allen vier Propagandafeldern, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  ** 70,—

Zara Portomarken
5477P 5 C - 5 L komplett tadellos gestempelt auf 11 Luxus-Briefstücken, dabei 2 Lire in der wesentlich selteneren Variante mit Wasser-

zeichen rechtsliegend (10X), Fotoattest Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 6.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 ] 2000,—

5478P 50 C violett in seltener Type IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IV  ** 90,—
5479P 60 C. Portomarke schwarzblau mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest Ludin BPP, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 450,—
5480FP 1 L. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin BPP “in dieser Type nur mit 40 Stück existierend, ist ohne

erkennbare Mängel und trägt die volle, originale Gummierung.” (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9III  ** 1000,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
5481 1944, komplette Feldpost-Postanweisung mit Normstempel “e 375 13.12.” nach Wien mit Feldpost-Nummer “43493", nicht mehr ausge-

zahlt mit beiliegender Karte aus Wien 1947 über den Nachweis des Empfängers (verstorben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5482 SLOWAKEI: 1943, Feldpost-Kartenbrief aus “NAKLAS 21.8.” an einen Slowenen in einer dt. Einheit mit der Feldpost-Nummer “10310 D” (=
3. Kp. Res.Inf.Btl. 488 Res. Inf.Rgt. 286) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5483 1939, “FELDPOST IV dzg 1.10.”, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff” nach
Döllnitz, Umschlag oben mit kleinem Einriss, sonst guter Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5484 1939, Feldpost der Marine, Brief mit klarem Kriegsmarine-Schiffspoststempel Nr. 3c (5. T-Flotille) vom 24.10.39 nach Wilhelmshaven, Ab-
sender: Dienststelle FP-Nr. 20249, Stpl. “Frei durch Ablösung Amtskasse”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5485 1939/40, POSTSAMMELSTELLE WIEN a, achtfach auf Vorbindezettel, zum Teil mit unterschiedlichen Vordrucken, ansehen, Handbuch rund
360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5486 1940, Churchill-Spottkarte (Ashelm 350325) als Feldpost gelaufen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
5487 1941, Feldpostkarte eines dt. Soldaten mit komplettem Absendervermerk über die finn. Post nach Berlin, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5488 1942, Luftfeldpostbrief mit  Ostland 5 Pfg mit Tran-Maschinenstempel von Riga / Lettland nach Hamburg, Umschlag Altersspuren . . . . . . [ 50,—
5489 1943, Feldpostbrief nach Finnland, Diensstellenstempel mit FP-Nr. L15329 (Lg. Ausb.) Abteilung Norwegen) mit deutscher u. finnischer Zen-

sur, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5490P 1944, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA mit Tannenzweigaufdruck, gebraucht aus BERLIN SW 11 27.12. mit Grußtext und Nummer “73"
nach Roerlitz mit Nachsendung nach Görlitz, Karte im Rand mit starken Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5491 1944, Feldpostbrief aus WYHL über EMMENDINGEN 4.10. nach Wien mit Briefstempel mit Feldpostnummer “11660 A” (= Stab I der freiwilli-
gen Kos. Stamm Reg. 5), Brief vom Angehörigen des dt. Rahmenpersonals . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5492P 1944, KRETA-FELDPOST, Brief mit Normstempel “b 28.11.” mit rückseitigem Absendervermerk mit Feldpostnummer “68009 B” und altem
Briefstempel “41258" nach Görlitz, Umschlag etwas fleckig und oben mit Einriss, dafür komplett mit Inhalt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5493 1944, Telegramm aus Frankfurt mit pol. Bestätigung an eine Feldpostnummer L 13455 mit Feldpost-Normstempel a 809 1.4., übliche Falt-
und Randmängel sowie Aktenlochung links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5494 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostkarte mit Normstempel d 9.7. und Absenderangabe 47953 D (IX. Btl.) nach Böhmen, Einsatzge-
biet bei der Eisenbahn Ala-Verona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5495P 1945, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “b 23.1.45" mit Grußtext und vorderseitiger Nummer
”2903" nach Görlitz, Karte etwas gebräunt, sonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—
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Feldpost - Ausländer in der Wehrmacht
5496 ESTLAND: 1944, Feldpost-Kartenbrief eines estn. Freiwilligen mit Normstempel “b1.1.” nach Estland, Briefstempel mit Feldpost-Nummer

“00627" (= Stab.Ost Btl. Estn. 658) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5497 FINNLAND: 1942, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen mit Normstempel “b 26.7. mit Leitstempeln ”SS-VAPAAEHTOISTENTOIMISTO" und ro-
tem K1 “FELDPOST F” sowie violetter Zensur-K1 des SS-Hauptamt vorderseitig und rückseitig mit Verschlußzettel und rotem K1 mit Nummer
3 nach Helsinki, komplett mit Inhalt, Absender mit Feldpost-Nummer “46785" (= 2. Kp. Finn. Freiw. Btl. der Waffen-SS) . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5498 UDSSR: 1943, Feldpost-Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 30.6 nach Idar-Oberstein, Briefstempel und Absender mit Feldpost-Nummer
“17959" ( = 1 Kp. Feldzeug-Btl. 22  Heeresgruppe Mitte, bestehend aus Turkestaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5499 UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus NIZANKOMICE 21.9 an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 11. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in
Grajewo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5500 UDSSR: 1945, Feldpostbrief eines Deutschen mit aptiertem Tagesstempel vom 16.2. nach Deutschland, Briefstempel und Absender mit Feld-
post-Nummer “59315" (= Lehr Batl. Freiw. Kosaken-Stamm-Rgt.5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5501P ARABER: 1942, Feldpostkarten-Brief eines dt. Soldaten aus “BERLIN-SPANDAU 30.8.” nach Mannheim, Briefstempel und Absenderangabe
mit Feldpost-Nummer “05599" (= Betr. St. Unters. Tr. 24 - Sonderverband 287) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5502 ESTLAND: 1944, Feldpostbrief eines est. Freiwilligen mit Normstempel “b 5.6.” und SS-Durchlaufzensur “AS” nach Estland, rückseitig Ab-
senderangabe mit Feldpost-Nummer “12323" (= Stab III u. 9.-12. Kp. Est. Grz. Sch. Rgt. 1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5503 FINNLAND: 1942, finn. Feldpost-Vordruckbrief aus “SÄYNETKOSKI 4.6.” mit finn. Zensur und rotem K1 “FELDPOST F” nach Deutschland . [ 50,—
5504 ITALIEN: 1945, komplette Feldpost-Postanweisung mit Norm-Stempel “c 215 12.3.” nach Wien mit Dienststellen-L3 mit Feldpost-Nummer

“L 36893" (=FpA. 756 Verona) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5505 LETTLAND: 1942, Feldpost-Kartenbrief mit Norm-Stempel “b 4.9.” und Feldpost-Zensurverschluss oben (beim Öffnen getrennt) nach Libau,
Absendervermerk mit Feldpost-Nummer “45849 C” (= 2. Kp. lett. Schutzmannschafts-Btl. 21) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5506 SPANIEN-MARINESCHIFFSPOST: 1938, “DEUTSCHE MARINE SCHIFFSPOST Nr.3c. 29.4", auf Dienstbrief mit Briefstempel der ”3.Torp.-Flot-
tille....." nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5507 UNGARN: 1943, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “d 1.2.” eines Ungarn in einer dt. Einheit ohne Feldpost-Nummer nach Ungarn mit
OKW-Zensur, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5508 UdSSR: 1942, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “b 26.9.” nach Darmstadt, Absenderangabe mit Feldpost-Nummer “39180" (= Stab
Abwehr-Unternehmen Bergmann Abtl. II), Einheit bestand aus kauk. Freiwilligen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5509P UdSSR: 1943, Feldpostbrief eines russ. Hilfswilligen mit interessantem Inhalt und Norm-Stempel b 3.12.43" an eine Kranken-
schwester in ein Lazarett in Krakau, rückseitig mit offener Absenderangabe mit Ortsangabe Ananev (Südukraine), etwas fleckig,
seltene Feldpost mit entsprechendem Fotoattest Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

Feldpost Spottkarten
5510P 1940, Spottkarte Chamberlain - Wert keinen Pfennig, Fp.Nr. 29001 (Gruppe geheime Feldpolizei 530), bedarfsgebraucht ab Hamburg,

Tarn-Fp-Stpl.vom  25.5.40, viel Text, sehr gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Feldpostmarken
5511P Feldpostpäckchenzulassungsmarke, 2mal auf Briefstück, klar gest. und tadellos, gepr. Mogler BPP,, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 200,—
5512FP Tunis-Päckchenmarke, postfrisches Oberrandstück, Gummierung mit leichten Altersspuren - unbedeutend, Fotoattest Müller BPP, Mi. 700.- . 5a  ** 180,—
5513FP Tunis-Päckchenmarke# Attest Gabisch BPP (2011) “befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung,

mit der typischen, herstellungsbedingt etwas ungleichmäßigen Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 350,—

5514P Tunis-Päckchenmarke in durchschnittlicher Erhaltung mit leichten Gebrauchsspuren und einer kleinen Eckbugspur am oberen rechten Eck-
zahn auf Briefstück mit Stempelform Nr. 5 “Bei der Feldpost eingeliefert” in blau-violetter Farbe, gepr. Pickenpack und Fotoattest Gabisch
BPP (2012), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a ] 200,—

5515FP Tunis-Päckchenmarke auf mittelchormgelben, wabenartig genetztem Papier, entwertet mit zweizeilligem Stempel “Bei der
Feldpost eingeliefert” in blauvioletter Farbe (Stempelform Nr. 5 der in Tunis verwendeten Stempel), ausführliches Fotoattest
Gabisch BPP (2009): “Die Zulassungsmarke befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung. Die grobe,
meist ungleichmäßige Zähnung und die leichte Dezentrierung des Markenbildes sind herstellungsbedingt.”, Mi. 3.000.- -
unseres Erachtens ein sehr schönes Stück und in dieser Erhaltung selten angeboten! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 800,—

5516P Vukovar-Aufdruck, allseits tadelloser Durchstich, sauber mit Gefälligkeitsentwertung aus RODI “Feldpost =d= 24.12.44" auf
Briefstück, eine unauffällige Bugspur existierte schon vor dem Aufkleben, im übrigen befindet sich die farbfrische Zulassungs-
marke in sehr guter Erhaltung, die schwierige Trennung des Durchstichs ist vollständig gelungen, ausführliches Fotoattest Petry
BPP (2004), Mi. 1.800.- - sehr attraktives Briefstück dieser Seltenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 600,—

5517FP Vukovar-Aufdruck: Zulassungsmarke mit kopfstehendem Aufdruck “Inselpost”, tadellos postfrisch mit hervorragendem Durch-
stichverlauf, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Pickenpack BPP, Mi. 2.600.- - seltene  Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6K  ** 1000,—

5518P Insel Kreta gezähnt # min. erh. gepr. Mogler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 65,—
5519FP Insel Kreta gezähnt tadellos auf Luxusbriefstück, Befund Petry BPP “in sehr guter Erhaltung”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A ] 140,—
5520FP Insel Rhodos, gezähnt, entwertet mit Tagesstempel des Feldpostamtes Rodi mit Unterscheidungsbuchstaben -b-, repariert und

leicht verfärbt, ansonsten übliche Bedarfserhaltung, Fotoattest Pickenpack (tiefst signiert), Fotobefund Müller BPP, Mi. 4.000.- -
sammelwürdiges Exemplar dieser Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A # 650,—

5521FP Insel Rhodos, tadellos postfrisch, Fotoattest Petry BPP (2007): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 270,—
5522FP Insel Rhodos, Zulassungsmarke, tadellos ungebraucht, gepr. Stuckert und Pickenpack, Mi. für ** 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 90,—
5523P Agramer Aufdruck, tadellos gestempelt “Feldpost =b= 18.01.45" auf Briefstück, gepr. Pickenpack, HK (Horst Krause, Gelsenkirchen) und Fo-

toattest Petry BPP (2006): ”in insgesamt guter Erhaltung.", Mi. 650.- - selten in dieser einwandfreien Erhaltung im Angebot! . . . . . . . . . .
10Ab ] 270,—

5524FP Agramer Aufdruck, Aufdruckfeld 62 der Platte II, tadellos postfrisch, Fotoattest Petry BPP (2007): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 700.- -
die gezähnte Ausgabe der Agramer Aufdrucke ist wesentlich seltener im Angebot als die durchstochene! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII  ** 300,—

5525P Agramer Aufdruck, gezähnt, tadellos ungebraucht, gepr. Pickenpack BPP und Fotobefund Petry BPP (2009): “ ... originale,. stellenweise et-
was verlaufene, waagerecht geriffelte Gummierung ohne Falz oder Falzspur. .... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . .

10AbII  * 150,—

5526P Agramer Aufdruck, dunkelblau, Platte II, gezähnte Zulassungsmarke, tadellos gestempelt, gepr. Pickenpack mit Fotoattest, Mi. 650.- . . . . 10AbII # 220,—
5527P Agramer Aufdruck gezähnt, Ab Platte II, auf schönem Briefstück, der Befund Petry BPP bemäkelt eine teilweise fleckige Zahnreihe und für den

Stempel könne “derzeit” keine Garantie übernommen werden (Marke ** teurer als gestempelt).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10AbII ] 90,—

5528FP Agramer Aufdruck gezähnt, Aufdruck schwarzblau ** vorderseitig min. Schürfung und Gummi wohl etwas behandelt, gepr.
Mogler BPP, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ad  ** 350,—

5529P Agramer-Aufdruck, durchstochen, diagonaler, dunkelblauer Aufdruck auf Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke vom Eckrand unten rechts mit
Reihenzähler 1 und vollständiger Hausauftragsnummer “18895.44 4", postfrisch, gepr. Pickenpack und ausführlicher Fotobefund Petry BPP
(2011): ” .... in sehr guter Erhaltung.", mit HAN äußerst selten angebotene Marke! Das Pendant zur gezähnten Ausgabe! . . . . . . . . . . . . .

10BbI/1HAN  ** 250,—

5530FP Insel Leros, Zulassungsmarke gezähnt, Aufdruck in schwarzblauviolett, ungebraucht mit vollständiger Originalgummierung und
Haftspuren, vorne teilweise abgeplatzte Stellen des empfindlichen Kreidepapiers, gepr. Carl H. Lange, Pickenpack und Hoff-
mann-Giesecke BPP, Mi. für ** 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Aa  * 350,—

5531FP Insel Leros, durchstochen, Aufdruck schwarzblauviolett, ungebraucht, gepr. Pickenpack, Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  * 150,—
5532 Insel Leros durchstochen (*), stark verwaschen und Bug, Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  (*) 50,—
5533P Insel-Leros, durchstochen, Aufdruck Type III in schwarzblauviolett, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Mogler BPP, Mi. für  ** 700.- . . . 11BaIII  (*) 90,—
5534FP Weihnachtsmarke in Type III tadellos gestempelt, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III # 140,—

174

Feldpost - Ausländer in der Wehrmacht

5535FP Insel Rhodos, Weihnachtsmarke, waager. Paar mit Aufdruck in Type III und IV, tadellos postfrisch, gepr. Rungas BPP, Mi. 1.280.-
- ex Sammlung Drachenfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12III/IV  ** 500,—

5536P Weihnachtsmarke in Type III mit Gef.-Stempel, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III ] 275,—
5537 U-Boot Hela-Zulassungsmarke, b-Farbe, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattest Gabisch BPP: “... für diese Ausgabe

durchschnittlichen Erhaltung mit leichten Papierbügen auf der rechten Seite.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b  (*) 150,—

5538FP U-Boot Hela tadellos# Attest Gabisch BPP (2010) “echt ... Die Marke befindet sich in einer für diese Ausgabe guten Erhaltung.”
Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 800,—

5539P U-Boot Hela Marke vom Oberrand auf Luxusbriefstück, Attest Gabisch BPP “... ist echt. Der Stempel wurde gefälligkeitshalber
abgeschlagen.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b ] 500,—

5540FP Krim, Päckchenzulassungsmarke, gestempelt, übliche Bedarfserhaltung, entwertet mit blauem Rahmenstempel “Bei der Feld-
post eingeliefert”, gepr. Pickenpack BPP mit Fotoattest, Mi. 1.600.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I # 650,—

5541 RUHRKESSEL-Marke, tadellos postfrisch, gepr. Petry BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 25,—
5542 Verwundetenabzeichen für deutsche Freiwillige im spanischen Freiheitskampf in Silber, Eisen versilbert, Herstellerzeichen 65. . . . . . . . . . OEK3814  II 80,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
5543 NIEDERLANDE 1941/1944, fünf Belege durch Deutsche Dienstpost Niederlande, dabei eine Dienst-Postkarte “frei durch Ablösung Reich” aus

Zwolle, zwei frankierte Zeitungs-Drucksachen aus Amsterdam, ein frankierter Brief aus Den Haag und ein frankierter R-Brief aus Haarlem
[ 70,—

5544 OSTLAND 1942/1943, insgesamt 7 Belege durch Deutsche Dienstpost Ostland, vier Briefe aus dem Reichsgebiet von Nordhausen nach Riga
- davon einer mit OKW-Zensur, zwei zensierte Briefe von Riga nach Berlin-Tegel und ein Luftpost-Brief von Kauen nach Goslar . . . . . . . . .

[ 50,—

Saloniki
5545FP 50 Cent dunkelbraun, fünfzeiliger Überdrück, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 2.000.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . III  ** 650,—
5546FP 50 Cent hellviolett, milchigweißer Untergrund mit fünfzeiligem, Überdrück, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi.1.200.- - ex

Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  ** 400,—

Wlassow-Armee
5547 Wlassow-Armee 0,50 - 10 Rbl., tadellos postfrisch, lediglich der Wert zu 4 Rbl. gestempelt, im Michel-Festpost-Katalog seit Jahren nur mit

“-.-” bewertet, dazu ausführlicher DBZ-Artikel über diese Propaganda-Ausgabe. Diese Ausgabe, speziell der 10-Rubel-Wert, ist postfrisch
sehr selten (üblich ist (*).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

Nationales Indien
5548FP 1 A. bis 1 R. Vorbereitete Ausgabe für die Nationalregierung unter Subhas Chandra Bose, gezähnt und geschnitten, 21 Werte,

tadellos postfrisch, die drei Höchstwerte sign. H. Bo, Mi. 1.446.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/X A/B  ** 450,—

Zensurpost
5549 1920, Brief von “KAISERSLAUTERN 6 NOV 20" nach Brühl bei Köln, links französischer Zensurstreifen ”CONTROLE POSTAL MILITAIRE" und

übergehender roter Ovalstempel “2", vollständiger Briefinhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124 [ 40,—

Propaganda im II. Weltkrieg
5550 Kameradschaftsdienst - Landser, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 19 cm): “Laufend veröffentlichen wir die Namen...deutsche Regierung ver-

hindert die Beförderung der Kriegsgefangenenpost...(Namen von Angehörigen der 205. ID)”, Druckvermerk B. 254 mit hs. Ergänzung 7/V,
6000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5551FP 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a, b, c, d, e und h, tadellos gestempelt, selten! (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IV # 500,—

5552FP 1 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a - e,  h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 500,—
5553P 2 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13IV # 500,—
5554 3 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Trinidad”, tadellos gestempelt, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IVe # 55,—
5555FP 6 Pf Hitler, amerikanische Fälschung für Deutschland im kompletten Bogen à 50 Stück, ohne Gummi, sonst tadellos, Mi. für ** 3000,—. . 15(50)  (*) 150,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
5556 1944, Brief von und an einen böhmische Zwangsarbeiter im Zündapplager in Nürnberg, beide Briefe mit vollem Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5557 1944, frankierter und zensierter Brief aus dem Gemeinschaftslager Gernendorf (bei Oranienburg), nach Utrecht/Niederlande . . . . . . . . . . [ 30,—

KZ-Post
5558 BUCHENWALD, Annahmeschein über Expressgut in das Lager mit ovalem Stempel “BOEHMISCH-TRÜBAU 25.VI.44", Schein senkr. gefaltet . [ 50,—
5559 SACHSENHAUSEN, Teilabschlag des Best.-Stempel der Lagerverwaltung rückseitig auf Teil einer frankierten Postansweisung aus PATZAU

9.6.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

5560 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte mit 30 H Hitler ohne Aufgabestempel nach Libschitz mit rotem L4 “Rückantwort
nur...Ältestenrat der Juden....”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5561 WEIMAR-BUCHENWALD, Vordruckfaltbrief vom 22.6. mit entfernter Frankatur nach Böhmen/Mähren, vorderseitig und innen mit Ra1 “Post-
zensurstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
5562 HALLE (SAALE) OPD, R-Brief mit vier versch. sogen. Gebührenmarken von “SCHAFSTÄDT 25.9.23" nach Aachen-Haaren (Ankstpl). Bei die-

sen Gebührenmarken handelt es sich um private Machwerke, welche sofort verboten wurden und auf echt gelaufenen Briefen vorkommen
[ 40,—

5563FP LEVERKUSEN: Gebührenzettel “Gebühr bezahlt” mit hds. Wertangabe “6000.000" auf Auslands-Vordruckbrief aus LEVERKUSEN 1.10.23
nach Rotterdam, kleine Beförderungsspuren, recht seltene Verwendung auf Auslandsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 150,—

Leverkusen
5564 Gebührenzettel mit handschriftlicher Wertangabe 75000 M. auf Brief nach Wiltz/Luxemburg mit Ankunftsstpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a [ 120,—

Arnsberg
5565P 1945, 4 ungebrauchte Not-Ganzsachenkarten (1x mit Blanko-Stempel), dabei die gute P A04 (leichte Mängel), 340,- . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
5566 6 Pf. Notganzsache, blanko gest., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P04 [ 50,—
5567 6 Pfg Not - GSK mit Gummihandstempel “bezahlt”, sauber ungebraucht, signiert Sturm, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA04 [ 100,—

Apolda
5568 5 Pf. grün, Type Ib a. Ortssammlerkarte , s/w-Ansicht Apolda “Weimarsche Straße”, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib [ 30,—
5569 6 Pfg Freimarke ungezähnt, etwas verschnitten aus der linken oberen Bogenecke auf Kabinettbriefstück, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . 2U ] 40,—
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5496 ESTLAND: 1944, Feldpost-Kartenbrief eines estn. Freiwilligen mit Normstempel “b1.1.” nach Estland, Briefstempel mit Feldpost-Nummer

“00627" (= Stab.Ost Btl. Estn. 658) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5497 FINNLAND: 1942, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen mit Normstempel “b 26.7. mit Leitstempeln ”SS-VAPAAEHTOISTENTOIMISTO" und ro-
tem K1 “FELDPOST F” sowie violetter Zensur-K1 des SS-Hauptamt vorderseitig und rückseitig mit Verschlußzettel und rotem K1 mit Nummer
3 nach Helsinki, komplett mit Inhalt, Absender mit Feldpost-Nummer “46785" (= 2. Kp. Finn. Freiw. Btl. der Waffen-SS) . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5498 UDSSR: 1943, Feldpost-Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 30.6 nach Idar-Oberstein, Briefstempel und Absender mit Feldpost-Nummer
“17959" ( = 1 Kp. Feldzeug-Btl. 22  Heeresgruppe Mitte, bestehend aus Turkestaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5499 UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus NIZANKOMICE 21.9 an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 11. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in
Grajewo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5500 UDSSR: 1945, Feldpostbrief eines Deutschen mit aptiertem Tagesstempel vom 16.2. nach Deutschland, Briefstempel und Absender mit Feld-
post-Nummer “59315" (= Lehr Batl. Freiw. Kosaken-Stamm-Rgt.5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5501P ARABER: 1942, Feldpostkarten-Brief eines dt. Soldaten aus “BERLIN-SPANDAU 30.8.” nach Mannheim, Briefstempel und Absenderangabe
mit Feldpost-Nummer “05599" (= Betr. St. Unters. Tr. 24 - Sonderverband 287) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5502 ESTLAND: 1944, Feldpostbrief eines est. Freiwilligen mit Normstempel “b 5.6.” und SS-Durchlaufzensur “AS” nach Estland, rückseitig Ab-
senderangabe mit Feldpost-Nummer “12323" (= Stab III u. 9.-12. Kp. Est. Grz. Sch. Rgt. 1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5503 FINNLAND: 1942, finn. Feldpost-Vordruckbrief aus “SÄYNETKOSKI 4.6.” mit finn. Zensur und rotem K1 “FELDPOST F” nach Deutschland . [ 50,—
5504 ITALIEN: 1945, komplette Feldpost-Postanweisung mit Norm-Stempel “c 215 12.3.” nach Wien mit Dienststellen-L3 mit Feldpost-Nummer

“L 36893" (=FpA. 756 Verona) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5505 LETTLAND: 1942, Feldpost-Kartenbrief mit Norm-Stempel “b 4.9.” und Feldpost-Zensurverschluss oben (beim Öffnen getrennt) nach Libau,
Absendervermerk mit Feldpost-Nummer “45849 C” (= 2. Kp. lett. Schutzmannschafts-Btl. 21) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5506 SPANIEN-MARINESCHIFFSPOST: 1938, “DEUTSCHE MARINE SCHIFFSPOST Nr.3c. 29.4", auf Dienstbrief mit Briefstempel der ”3.Torp.-Flot-
tille....." nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5507 UNGARN: 1943, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “d 1.2.” eines Ungarn in einer dt. Einheit ohne Feldpost-Nummer nach Ungarn mit
OKW-Zensur, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5508 UdSSR: 1942, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “b 26.9.” nach Darmstadt, Absenderangabe mit Feldpost-Nummer “39180" (= Stab
Abwehr-Unternehmen Bergmann Abtl. II), Einheit bestand aus kauk. Freiwilligen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5509P UdSSR: 1943, Feldpostbrief eines russ. Hilfswilligen mit interessantem Inhalt und Norm-Stempel b 3.12.43" an eine Kranken-
schwester in ein Lazarett in Krakau, rückseitig mit offener Absenderangabe mit Ortsangabe Ananev (Südukraine), etwas fleckig,
seltene Feldpost mit entsprechendem Fotoattest Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

Feldpost Spottkarten
5510P 1940, Spottkarte Chamberlain - Wert keinen Pfennig, Fp.Nr. 29001 (Gruppe geheime Feldpolizei 530), bedarfsgebraucht ab Hamburg,

Tarn-Fp-Stpl.vom  25.5.40, viel Text, sehr gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Feldpostmarken
5511P Feldpostpäckchenzulassungsmarke, 2mal auf Briefstück, klar gest. und tadellos, gepr. Mogler BPP,, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 200,—
5512FP Tunis-Päckchenmarke, postfrisches Oberrandstück, Gummierung mit leichten Altersspuren - unbedeutend, Fotoattest Müller BPP, Mi. 700.- . 5a  ** 180,—
5513FP Tunis-Päckchenmarke# Attest Gabisch BPP (2011) “befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung,

mit der typischen, herstellungsbedingt etwas ungleichmäßigen Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 350,—

5514P Tunis-Päckchenmarke in durchschnittlicher Erhaltung mit leichten Gebrauchsspuren und einer kleinen Eckbugspur am oberen rechten Eck-
zahn auf Briefstück mit Stempelform Nr. 5 “Bei der Feldpost eingeliefert” in blau-violetter Farbe, gepr. Pickenpack und Fotoattest Gabisch
BPP (2012), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a ] 200,—

5515FP Tunis-Päckchenmarke auf mittelchormgelben, wabenartig genetztem Papier, entwertet mit zweizeilligem Stempel “Bei der
Feldpost eingeliefert” in blauvioletter Farbe (Stempelform Nr. 5 der in Tunis verwendeten Stempel), ausführliches Fotoattest
Gabisch BPP (2009): “Die Zulassungsmarke befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung. Die grobe,
meist ungleichmäßige Zähnung und die leichte Dezentrierung des Markenbildes sind herstellungsbedingt.”, Mi. 3.000.- -
unseres Erachtens ein sehr schönes Stück und in dieser Erhaltung selten angeboten! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 800,—

5516P Vukovar-Aufdruck, allseits tadelloser Durchstich, sauber mit Gefälligkeitsentwertung aus RODI “Feldpost =d= 24.12.44" auf
Briefstück, eine unauffällige Bugspur existierte schon vor dem Aufkleben, im übrigen befindet sich die farbfrische Zulassungs-
marke in sehr guter Erhaltung, die schwierige Trennung des Durchstichs ist vollständig gelungen, ausführliches Fotoattest Petry
BPP (2004), Mi. 1.800.- - sehr attraktives Briefstück dieser Seltenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 600,—

5517FP Vukovar-Aufdruck: Zulassungsmarke mit kopfstehendem Aufdruck “Inselpost”, tadellos postfrisch mit hervorragendem Durch-
stichverlauf, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Pickenpack BPP, Mi. 2.600.- - seltene  Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6K  ** 1000,—

5518P Insel Kreta gezähnt # min. erh. gepr. Mogler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 65,—
5519FP Insel Kreta gezähnt tadellos auf Luxusbriefstück, Befund Petry BPP “in sehr guter Erhaltung”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A ] 140,—
5520FP Insel Rhodos, gezähnt, entwertet mit Tagesstempel des Feldpostamtes Rodi mit Unterscheidungsbuchstaben -b-, repariert und

leicht verfärbt, ansonsten übliche Bedarfserhaltung, Fotoattest Pickenpack (tiefst signiert), Fotobefund Müller BPP, Mi. 4.000.- -
sammelwürdiges Exemplar dieser Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A # 650,—

5521FP Insel Rhodos, tadellos postfrisch, Fotoattest Petry BPP (2007): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 270,—
5522FP Insel Rhodos, Zulassungsmarke, tadellos ungebraucht, gepr. Stuckert und Pickenpack, Mi. für ** 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 90,—
5523P Agramer Aufdruck, tadellos gestempelt “Feldpost =b= 18.01.45" auf Briefstück, gepr. Pickenpack, HK (Horst Krause, Gelsenkirchen) und Fo-

toattest Petry BPP (2006): ”in insgesamt guter Erhaltung.", Mi. 650.- - selten in dieser einwandfreien Erhaltung im Angebot! . . . . . . . . . .
10Ab ] 270,—

5524FP Agramer Aufdruck, Aufdruckfeld 62 der Platte II, tadellos postfrisch, Fotoattest Petry BPP (2007): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 700.- -
die gezähnte Ausgabe der Agramer Aufdrucke ist wesentlich seltener im Angebot als die durchstochene! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII  ** 300,—

5525P Agramer Aufdruck, gezähnt, tadellos ungebraucht, gepr. Pickenpack BPP und Fotobefund Petry BPP (2009): “ ... originale,. stellenweise et-
was verlaufene, waagerecht geriffelte Gummierung ohne Falz oder Falzspur. .... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . .

10AbII  * 150,—

5526P Agramer Aufdruck, dunkelblau, Platte II, gezähnte Zulassungsmarke, tadellos gestempelt, gepr. Pickenpack mit Fotoattest, Mi. 650.- . . . . 10AbII # 220,—
5527P Agramer Aufdruck gezähnt, Ab Platte II, auf schönem Briefstück, der Befund Petry BPP bemäkelt eine teilweise fleckige Zahnreihe und für den

Stempel könne “derzeit” keine Garantie übernommen werden (Marke ** teurer als gestempelt).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10AbII ] 90,—

5528FP Agramer Aufdruck gezähnt, Aufdruck schwarzblau ** vorderseitig min. Schürfung und Gummi wohl etwas behandelt, gepr.
Mogler BPP, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ad  ** 350,—

5529P Agramer-Aufdruck, durchstochen, diagonaler, dunkelblauer Aufdruck auf Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke vom Eckrand unten rechts mit
Reihenzähler 1 und vollständiger Hausauftragsnummer “18895.44 4", postfrisch, gepr. Pickenpack und ausführlicher Fotobefund Petry BPP
(2011): ” .... in sehr guter Erhaltung.", mit HAN äußerst selten angebotene Marke! Das Pendant zur gezähnten Ausgabe! . . . . . . . . . . . . .

10BbI/1HAN  ** 250,—

5530FP Insel Leros, Zulassungsmarke gezähnt, Aufdruck in schwarzblauviolett, ungebraucht mit vollständiger Originalgummierung und
Haftspuren, vorne teilweise abgeplatzte Stellen des empfindlichen Kreidepapiers, gepr. Carl H. Lange, Pickenpack und Hoff-
mann-Giesecke BPP, Mi. für ** 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Aa  * 350,—

5531FP Insel Leros, durchstochen, Aufdruck schwarzblauviolett, ungebraucht, gepr. Pickenpack, Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  * 150,—
5532 Insel Leros durchstochen (*), stark verwaschen und Bug, Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  (*) 50,—
5533P Insel-Leros, durchstochen, Aufdruck Type III in schwarzblauviolett, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Mogler BPP, Mi. für  ** 700.- . . . 11BaIII  (*) 90,—
5534FP Weihnachtsmarke in Type III tadellos gestempelt, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III # 140,—
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5535FP Insel Rhodos, Weihnachtsmarke, waager. Paar mit Aufdruck in Type III und IV, tadellos postfrisch, gepr. Rungas BPP, Mi. 1.280.-
- ex Sammlung Drachenfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12III/IV  ** 500,—

5536P Weihnachtsmarke in Type III mit Gef.-Stempel, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III ] 275,—
5537 U-Boot Hela-Zulassungsmarke, b-Farbe, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattest Gabisch BPP: “... für diese Ausgabe

durchschnittlichen Erhaltung mit leichten Papierbügen auf der rechten Seite.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b  (*) 150,—

5538FP U-Boot Hela tadellos# Attest Gabisch BPP (2010) “echt ... Die Marke befindet sich in einer für diese Ausgabe guten Erhaltung.”
Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 800,—

5539P U-Boot Hela Marke vom Oberrand auf Luxusbriefstück, Attest Gabisch BPP “... ist echt. Der Stempel wurde gefälligkeitshalber
abgeschlagen.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b ] 500,—

5540FP Krim, Päckchenzulassungsmarke, gestempelt, übliche Bedarfserhaltung, entwertet mit blauem Rahmenstempel “Bei der Feld-
post eingeliefert”, gepr. Pickenpack BPP mit Fotoattest, Mi. 1.600.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I # 650,—

5541 RUHRKESSEL-Marke, tadellos postfrisch, gepr. Petry BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 25,—
5542 Verwundetenabzeichen für deutsche Freiwillige im spanischen Freiheitskampf in Silber, Eisen versilbert, Herstellerzeichen 65. . . . . . . . . . OEK3814  II 80,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
5543 NIEDERLANDE 1941/1944, fünf Belege durch Deutsche Dienstpost Niederlande, dabei eine Dienst-Postkarte “frei durch Ablösung Reich” aus

Zwolle, zwei frankierte Zeitungs-Drucksachen aus Amsterdam, ein frankierter Brief aus Den Haag und ein frankierter R-Brief aus Haarlem
[ 70,—

5544 OSTLAND 1942/1943, insgesamt 7 Belege durch Deutsche Dienstpost Ostland, vier Briefe aus dem Reichsgebiet von Nordhausen nach Riga
- davon einer mit OKW-Zensur, zwei zensierte Briefe von Riga nach Berlin-Tegel und ein Luftpost-Brief von Kauen nach Goslar . . . . . . . . .

[ 50,—

Saloniki
5545FP 50 Cent dunkelbraun, fünfzeiliger Überdrück, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 2.000.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . III  ** 650,—
5546FP 50 Cent hellviolett, milchigweißer Untergrund mit fünfzeiligem, Überdrück, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi.1.200.- - ex

Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  ** 400,—

Wlassow-Armee
5547 Wlassow-Armee 0,50 - 10 Rbl., tadellos postfrisch, lediglich der Wert zu 4 Rbl. gestempelt, im Michel-Festpost-Katalog seit Jahren nur mit

“-.-” bewertet, dazu ausführlicher DBZ-Artikel über diese Propaganda-Ausgabe. Diese Ausgabe, speziell der 10-Rubel-Wert, ist postfrisch
sehr selten (üblich ist (*).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

Nationales Indien
5548FP 1 A. bis 1 R. Vorbereitete Ausgabe für die Nationalregierung unter Subhas Chandra Bose, gezähnt und geschnitten, 21 Werte,

tadellos postfrisch, die drei Höchstwerte sign. H. Bo, Mi. 1.446.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/X A/B  ** 450,—

Zensurpost
5549 1920, Brief von “KAISERSLAUTERN 6 NOV 20" nach Brühl bei Köln, links französischer Zensurstreifen ”CONTROLE POSTAL MILITAIRE" und

übergehender roter Ovalstempel “2", vollständiger Briefinhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124 [ 40,—

Propaganda im II. Weltkrieg
5550 Kameradschaftsdienst - Landser, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 19 cm): “Laufend veröffentlichen wir die Namen...deutsche Regierung ver-

hindert die Beförderung der Kriegsgefangenenpost...(Namen von Angehörigen der 205. ID)”, Druckvermerk B. 254 mit hs. Ergänzung 7/V,
6000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5551FP 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a, b, c, d, e und h, tadellos gestempelt, selten! (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IV # 500,—

5552FP 1 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a - e,  h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 500,—
5553P 2 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13IV # 500,—
5554 3 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Trinidad”, tadellos gestempelt, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IVe # 55,—
5555FP 6 Pf Hitler, amerikanische Fälschung für Deutschland im kompletten Bogen à 50 Stück, ohne Gummi, sonst tadellos, Mi. für ** 3000,—. . 15(50)  (*) 150,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
5556 1944, Brief von und an einen böhmische Zwangsarbeiter im Zündapplager in Nürnberg, beide Briefe mit vollem Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5557 1944, frankierter und zensierter Brief aus dem Gemeinschaftslager Gernendorf (bei Oranienburg), nach Utrecht/Niederlande . . . . . . . . . . [ 30,—

KZ-Post
5558 BUCHENWALD, Annahmeschein über Expressgut in das Lager mit ovalem Stempel “BOEHMISCH-TRÜBAU 25.VI.44", Schein senkr. gefaltet . [ 50,—
5559 SACHSENHAUSEN, Teilabschlag des Best.-Stempel der Lagerverwaltung rückseitig auf Teil einer frankierten Postansweisung aus PATZAU

9.6.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

5560 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte mit 30 H Hitler ohne Aufgabestempel nach Libschitz mit rotem L4 “Rückantwort
nur...Ältestenrat der Juden....”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5561 WEIMAR-BUCHENWALD, Vordruckfaltbrief vom 22.6. mit entfernter Frankatur nach Böhmen/Mähren, vorderseitig und innen mit Ra1 “Post-
zensurstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
5562 HALLE (SAALE) OPD, R-Brief mit vier versch. sogen. Gebührenmarken von “SCHAFSTÄDT 25.9.23" nach Aachen-Haaren (Ankstpl). Bei die-

sen Gebührenmarken handelt es sich um private Machwerke, welche sofort verboten wurden und auf echt gelaufenen Briefen vorkommen
[ 40,—

5563FP LEVERKUSEN: Gebührenzettel “Gebühr bezahlt” mit hds. Wertangabe “6000.000" auf Auslands-Vordruckbrief aus LEVERKUSEN 1.10.23
nach Rotterdam, kleine Beförderungsspuren, recht seltene Verwendung auf Auslandsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 150,—

Leverkusen
5564 Gebührenzettel mit handschriftlicher Wertangabe 75000 M. auf Brief nach Wiltz/Luxemburg mit Ankunftsstpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a [ 120,—

Arnsberg
5565P 1945, 4 ungebrauchte Not-Ganzsachenkarten (1x mit Blanko-Stempel), dabei die gute P A04 (leichte Mängel), 340,- . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
5566 6 Pf. Notganzsache, blanko gest., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P04 [ 50,—
5567 6 Pfg Not - GSK mit Gummihandstempel “bezahlt”, sauber ungebraucht, signiert Sturm, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA04 [ 100,—

Apolda
5568 5 Pf. grün, Type Ib a. Ortssammlerkarte , s/w-Ansicht Apolda “Weimarsche Straße”, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib [ 30,—
5569 6 Pfg Freimarke ungezähnt, etwas verschnitten aus der linken oberen Bogenecke auf Kabinettbriefstück, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . 2U ] 40,—
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Bad Gottleuba
5570P 6 Pf. Hitler im senkr. Oberrandpaar mit Stadtsiegelaufdruck a. Brief vom 15.6.45 nach Gera, tadellose Erhaltung, Umschlag mit geringen Be-

förderungsspuren, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b [ 140,—

5571 12 Pf. u. 42 Pf. Hitler mit Stadtsiegelaufdruck a. überfrankiertem Brief, vermutlich auch nachbeschriftetem Brief mit Abstempelung vom
20.6.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,16 [ 40,—

5572P 10 Pf. Stahlstichmarke mit Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 80,—
5573P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten! (alter

Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S292  ** 150,—

Bad Nauheim
5574P 80 - 140 Pfg, jeder Wert als EF bzw. mit Zus.-Frank. 4 Pfg AM-Post auf philatel. R-Briefen. Jeder Wert mit dem PF “E” statt “F” in Pfennig, je-

der Beleg rücks. mit dem Ank.-Stpl. des Ortes Steinfurt über Bad Neuheim “Rosenkulturen”, Mi. schon für die losen Marken 1500,— . . .
4/8III [ 300,—

5575 80 Pfg schwarz, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46" nach Wiesba-
den, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIxIV [ 90,—

5576 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Papier im waagerechten Paar, rechte Marke mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Schwar-
te”, postfrische Kabinett-Einheit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Iy,4IyII  ** 75,—

5577 80, 84 und 140Pf. Gebührenzettel, dazu 80 Pf. mit Plattenfehler V (Kringel) dieser gepr. Zierer BPP, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/8  ** 50,—
5578 Gebührenzettel ohne 104 Pf. je auf tadellosem Briefstück, verschiedene Typen, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/8 ] 60,—
5579P 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Scharte”, kompletter postfrischer

Kabinett-Satz mit diesem Fehler vom Feld 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4/8IxIV  ** 220,—

5580 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig” und Zufrankatur auf Einschreibe-Brief von BAD
NAUHEIM 25.3.46 nach Steinfurth mit Ankunftsstempel, doppelt signiert Sturm und Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IxIII [ 110,—

5581 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . 4IIxIII  ** 50,—
5582 84 Pf. Postverschlusszettel mit 12 Pf. Zusatzfrankatur a. Eilboten-Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II,u.a. [ 45,—
5583 84 Pfg schwarz/bläulichviolett, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf R-Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46"

nach Wiesbaden (Ankstpl), gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIxIV [ 90,—

5584 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “Kringel über der Löwenzunge” und Zufrankatur auf Einschrei-
be-Brief von BAD NAUHEIM 25.3.56 nach Steinfurth mit Ankunftstempel, doppelt signiert Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IxV [ 110,—

5585 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier, waagerechter 3er-Streifen in postfrischer Kabinett-Erhaltung, signiert . . . . . . . . 5IIx(3)  ** 45,—
5586 104 Pfg. Postverschlusszettel mit Fehlfarbe violett auf Kabinett-Umschlag, lose 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6F [ 100,—
5587 104 Pfg schwarz/dunkelgraublau, Type II, graues Papier, Plattenfehler III “E statt F in PFENNIG”, auf Eilboten-Brief von “BAD NAUHEIM

17.3.46" nach Wiesbaden (Ankstpl), doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6IIxIII [ 90,—

5588 108 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, ungebrauchtes Prachtstück, unten mit Gummiflecken . . . . . . . . . . . . . . . 6Iyz  * 80,—
5589 108 Pfg schwarz/smaragdgrün, Type II, graues Papier, Plattenfehler III “E statt F in PFENNIG”, auf Orts-R-Brief “BAD NAUHEIM 23.3.46"

(Ankstpl), doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIxIII [ 90,—

5590 108 Pfg in Type IIx mit Plattenfehler III, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIxPFIII  * 30,—
5591 108 Pf auf grauem Glanzpapier tadellos postfrisch. Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  ** 100,—
5592 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  * 60,—
5593 108 Pfg Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisch Pracht, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Iyz  ** 140,—
5594 104 Pfg Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisch Pracht, signiert . . . . . . . . . . . 7IIxIII  ** 45,—
5595 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 100,—
5596 140 Pf. bräunlichrot Type I mit Plattenfehler III, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IxIII  ** 40,—
5597 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . 8Ixz  ** 125,—
5598 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . 8IIxIII  ** 50,—
5599 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “Kringel über Löwenzunge”, postfrisches Kabinettstück, signiert

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIxV  ** 50,—

5600 1945, 2 Briefe mit Postfreistempel aus BAD NAUHEIM vom 30.10. und 31.10, jeweils mit Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Bad Saarow
5601P 10 Pfg. Gebührenzettel, postfr., gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 900 ,- - ex. Slg. Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 300,—

Barsinghausen
5602 1 bis 12 Pfg Hitler, Aufdruck mit drei Balken, je Marke Aufdruckfehler “unterster Balken mit starker Einbuchtung” (Feld 64), ungebraucht mit

Originalgummierung und Falzrest, 3 Pfg-Marke oben ein Zahnfehler, sonst tadellose Kollektion, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.465.- für postfrisch.
Komplettabbildung im Internet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 II/VII  * 200,—

5603P 1 Pfg. Hitler mit 2 Balken, oberer geteilt, postfr., sign. Dr. Dub, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I/I  ** 90,—
5604 3 Pf. senkrechtes Paar mit zwei bzw. drei Balken tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2  ** 65,—

Brandis
5605P 5 Pfg, 8 Pfg, 10 Pfg und 25 Pfg. Ziffern in 4er-Block mit Aufdruck, tadellos postfrisch, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—

Cottbus
5606P 3 Pfg bis 80 Pfg Probedrucke in smaragdgrün, alle 8 verschiedenen Wertstufen inkl. der guten 25 Pfg in postfrischer Kabinetterhaltung,

signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/16P  ** 180,—

5607 25 + 12 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, unten links kleiner Wasserfleck, sonst postfrisches Prachtstück! Mi. 250,- für ** . . . . . . . 11P  * 30,—
5608 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 100,—
5609 3 Pfg + 2,50 Mk Tag der Briefmarke mit Aufdruckfehler “alter Zuschlagsbetrag nicht gestrichen”, postfrisches Kabinettstück aus der rechten

oberen Bogenecke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26I  ** 30,—

Dessau
5610 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem rosafarbigem Gedenkblatt mit Tagesstempel,

Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIK ] 50,—

5611 Spendenmarken 6+4 bis 42+38 Pf. kopfstehender Aufdruck mit 4mal 6 Pf. Provinz Sachsen-Zusatzfrankatur (Mi.76aY) a. Sammler-R.-Brief,
rs. Ank.-Stpl., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/IIIAK [ 80,—
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Bad Gottleuba
5570P 6 Pf. Hitler im senkr. Oberrandpaar mit Stadtsiegelaufdruck a. Brief vom 15.6.45 nach Gera, tadellose Erhaltung, Umschlag mit geringen Be-

förderungsspuren, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b [ 140,—

5571 12 Pf. u. 42 Pf. Hitler mit Stadtsiegelaufdruck a. überfrankiertem Brief, vermutlich auch nachbeschriftetem Brief mit Abstempelung vom
20.6.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,16 [ 40,—

5572P 10 Pf. Stahlstichmarke mit Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 80,—
5573P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten! (alter

Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S292  ** 150,—

Bad Nauheim
5574P 80 - 140 Pfg, jeder Wert als EF bzw. mit Zus.-Frank. 4 Pfg AM-Post auf philatel. R-Briefen. Jeder Wert mit dem PF “E” statt “F” in Pfennig, je-

der Beleg rücks. mit dem Ank.-Stpl. des Ortes Steinfurt über Bad Neuheim “Rosenkulturen”, Mi. schon für die losen Marken 1500,— . . .
4/8III [ 300,—

5575 80 Pfg schwarz, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46" nach Wiesba-
den, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIxIV [ 90,—

5576 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Papier im waagerechten Paar, rechte Marke mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Schwar-
te”, postfrische Kabinett-Einheit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Iy,4IyII  ** 75,—

5577 80, 84 und 140Pf. Gebührenzettel, dazu 80 Pf. mit Plattenfehler V (Kringel) dieser gepr. Zierer BPP, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/8  ** 50,—
5578 Gebührenzettel ohne 104 Pf. je auf tadellosem Briefstück, verschiedene Typen, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/8 ] 60,—
5579P 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Scharte”, kompletter postfrischer

Kabinett-Satz mit diesem Fehler vom Feld 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4/8IxIV  ** 220,—

5580 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig” und Zufrankatur auf Einschreibe-Brief von BAD
NAUHEIM 25.3.46 nach Steinfurth mit Ankunftsstempel, doppelt signiert Sturm und Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IxIII [ 110,—

5581 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . 4IIxIII  ** 50,—
5582 84 Pf. Postverschlusszettel mit 12 Pf. Zusatzfrankatur a. Eilboten-Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II,u.a. [ 45,—
5583 84 Pfg schwarz/bläulichviolett, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf R-Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46"

nach Wiesbaden (Ankstpl), gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIxIV [ 90,—

5584 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “Kringel über der Löwenzunge” und Zufrankatur auf Einschrei-
be-Brief von BAD NAUHEIM 25.3.56 nach Steinfurth mit Ankunftstempel, doppelt signiert Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IxV [ 110,—

5585 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier, waagerechter 3er-Streifen in postfrischer Kabinett-Erhaltung, signiert . . . . . . . . 5IIx(3)  ** 45,—
5586 104 Pfg. Postverschlusszettel mit Fehlfarbe violett auf Kabinett-Umschlag, lose 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6F [ 100,—
5587 104 Pfg schwarz/dunkelgraublau, Type II, graues Papier, Plattenfehler III “E statt F in PFENNIG”, auf Eilboten-Brief von “BAD NAUHEIM

17.3.46" nach Wiesbaden (Ankstpl), doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6IIxIII [ 90,—

5588 108 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, ungebrauchtes Prachtstück, unten mit Gummiflecken . . . . . . . . . . . . . . . 6Iyz  * 80,—
5589 108 Pfg schwarz/smaragdgrün, Type II, graues Papier, Plattenfehler III “E statt F in PFENNIG”, auf Orts-R-Brief “BAD NAUHEIM 23.3.46"

(Ankstpl), doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIxIII [ 90,—

5590 108 Pfg in Type IIx mit Plattenfehler III, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIxPFIII  * 30,—
5591 108 Pf auf grauem Glanzpapier tadellos postfrisch. Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  ** 100,—
5592 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  * 60,—
5593 108 Pfg Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisch Pracht, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Iyz  ** 140,—
5594 104 Pfg Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisch Pracht, signiert . . . . . . . . . . . 7IIxIII  ** 45,—
5595 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 100,—
5596 140 Pf. bräunlichrot Type I mit Plattenfehler III, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IxIII  ** 40,—
5597 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . 8Ixz  ** 125,—
5598 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . 8IIxIII  ** 50,—
5599 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “Kringel über Löwenzunge”, postfrisches Kabinettstück, signiert

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIxV  ** 50,—

5600 1945, 2 Briefe mit Postfreistempel aus BAD NAUHEIM vom 30.10. und 31.10, jeweils mit Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Bad Saarow
5601P 10 Pfg. Gebührenzettel, postfr., gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 900 ,- - ex. Slg. Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 300,—

Barsinghausen
5602 1 bis 12 Pfg Hitler, Aufdruck mit drei Balken, je Marke Aufdruckfehler “unterster Balken mit starker Einbuchtung” (Feld 64), ungebraucht mit

Originalgummierung und Falzrest, 3 Pfg-Marke oben ein Zahnfehler, sonst tadellose Kollektion, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.465.- für postfrisch.
Komplettabbildung im Internet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 II/VII  * 200,—

5603P 1 Pfg. Hitler mit 2 Balken, oberer geteilt, postfr., sign. Dr. Dub, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I/I  ** 90,—
5604 3 Pf. senkrechtes Paar mit zwei bzw. drei Balken tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2  ** 65,—

Brandis
5605P 5 Pfg, 8 Pfg, 10 Pfg und 25 Pfg. Ziffern in 4er-Block mit Aufdruck, tadellos postfrisch, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—

Cottbus
5606P 3 Pfg bis 80 Pfg Probedrucke in smaragdgrün, alle 8 verschiedenen Wertstufen inkl. der guten 25 Pfg in postfrischer Kabinetterhaltung,

signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/16P  ** 180,—

5607 25 + 12 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, unten links kleiner Wasserfleck, sonst postfrisches Prachtstück! Mi. 250,- für ** . . . . . . . 11P  * 30,—
5608 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 100,—
5609 3 Pfg + 2,50 Mk Tag der Briefmarke mit Aufdruckfehler “alter Zuschlagsbetrag nicht gestrichen”, postfrisches Kabinettstück aus der rechten

oberen Bogenecke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26I  ** 30,—

Dessau
5610 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem rosafarbigem Gedenkblatt mit Tagesstempel,

Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIK ] 50,—

5611 Spendenmarken 6+4 bis 42+38 Pf. kopfstehender Aufdruck mit 4mal 6 Pf. Provinz Sachsen-Zusatzfrankatur (Mi.76aY) a. Sammler-R.-Brief,
rs. Ank.-Stpl., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/IIIAK [ 80,—
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Döbeln
5612P 6 Pf. blauviolett im 4er-Block mit Doppeldruck des Aufdruckes a. portoger. Sammlerbrief nach Mittweida, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . 1aDD [ 150,—
5613 Eilboten-R-Brief von Waldenburg vom 5.8.45 nach Dürrenuhlsdorf portogerecht frankiert mit 6 Pf. Döbeln, 60 Pf. Hitler-Schwärzung, 5 Pf.

Görlitz, 2mal 25 Pf. Glauchau Hitleraufdrucke, 1 Rpf. wurden bar vereinnahmt, entsprechender Gebührbezahlt-Stpl. u. handschriftl. 1 Rpf., rs.
Landpoststellen-II-Stpl. Dürrenuhlsdorf als Ank.-Stpl., attraktiver Sammlerbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b,u.a. [ 80,—

Eckartsberga
5614P 6 Pfg. bis 24 Pfg. Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 2 Briefumschlägen und einer Postkarte, 6 Pfg. mit kleinem Eckbug, sonst Marken ein-

wandfrei, Umschläge und Karten mit Haftstellen, ergeben 3 schöne Briefstücke, lose 1010,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I [ 300,—

5615P 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit Ank.-Stpl.
(1160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3I [ 240,—

5616 12 Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 45,—
5617 12 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischem Brief mit Stempeldatum vom 31.8.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.

Försterling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I [ 40,—

5618P 24 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 150,—
5619P 24 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, tadellos, sign. Dr. Dub, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 150,—
5620 24 Pf. a. Sammlerbrief nach Halle (Zirkenbach) vom 7.9.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 150,—

Eilenburg
5621P 12 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . WZdIIB  ** 120,—

Falkensee
5622P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in

postfrischer Kabinetterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6,WZ(2)  ** 200,—

5623 5 Pf. - 30 Pf. je im waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6WZ  ** 110,—
5624 5 Pf. - 30 Pf. je im senkr. Farbenpaar a und b, postfrisch, Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6a-b  ** 130,—
5625 5 Pfg Ortswappen, Viererblock mit zwei senkr. Paar in a/b-Farbe, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a/b(2)  ** 40,—
5626 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke aus der rechten oberen Bogenecke (dort zum Teil mit Haftstelle),

unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/6U  ** 30,—

5627 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 110,—
5628 6 Pf. - 30 Pf. Ortswappen ungezähnt u. 20 Pf. ungezähnt in Fehlfarbe grün, tadellos postfr., Mi. 225.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U,5FIU  ** 60,—
5629 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 30,—
5630 20 Pfg grün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIU  ** 30,—
5631 20 Pfg hellblau im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bWZ(2)  ** 40,—

Fredersdorf
5632 8 Karten/Briefe mit Fredersdorf-Frankatur, alles Sammlerbelege, dabei Mi. 1/12, 67, Sp227, Sp229 etc., loser Markenwert Mi. 660,-A . . 160,—
5633 6 Pf. Ganzsache mit Petschaftsaufdruck, blanco, klare Notstempelentwertung (Dienststempel mit entferntem Hakenkreuz), tadellose Erhal-

tung, gepr. Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P314II [ 40,—

5634 6 Pf. Not-Ganzsache a. Formblatt ohne Druckvermerk, blanco, gest. 4.11.45, oben kleiner Einriss ansonsten tadellos, selten! . . . . . . . . . . P02 [ 30,—
5635 5 Pf. - XII Pf. Etiketten kpl. je im gest. 6er-Block, dazu 6 Pf. Etikett a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP101/04

#/]
70,—

5636 5 Pf. - XII Pf. Etiketten, je im zentr. gest. 4er-Block a. Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp101/4bx ] 60,—
5637 6 Pf. Etikett mit Signum a. Blanco-Karte, Notstempelentwertung vom 23.6.45, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp102b [ 30,—
5638 5 Pf. Etikett, Aufdruck bläulichviolett statt rot, tadelloses Briefstück, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp161FI ] 40,—
5639 6 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 43x31,5 mm ohne Signum mit Abart “Wertziffern seitlich”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP,

Mi. 200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp171FI  * 40,—

5640 R.-Brief-Vorderseite, frankiert mit Sp 170F, Sp173, Sp101/4xb, tadellose Erhaltung, Markenwert 318,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp173,u.a. ] 80,—
5641 XII Pf. Etikett mit Wertziffer oben tadellos auf Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp201FI ] 65,—
5642 8 Pf. Etikette, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp203 ] 40,—
5643P 6 Pf. Etikett, nur eine Wertziffer unten, gest., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp227FIV # 60,—
5644 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten, je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp231/35 ] 35,—
5645P 5 Pf. bis 30 Pf. Etiketten je tadellos auf ], Mi. 820,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp246/50 ] 200,—
5646 30 Pf. Etikett tadellos auf Briefstück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 ] 85,—
5647 30 Pf. Etikett mit kleinen Wertziffern (Sp250) und 5 Pf. - 12 Pf. (Sp231/34) a. Blankokarte, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250,u.a. ] 80,—
5648 6 Pf. Hitler, blauviolett im waager. Paar mit Petschaftsaufdruck, portoger. Brief nach Berlin, Absender Emil Torgow, postalische Beförderung

nicht nachweisbar, tadellos, FA Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 50,—

5649 12 Pf. Hitler, Petschaftsaufdruck, Brief vom 9.8.45 an Johannes Heesters nach Berlin-Grunewald, tadellose Erhaltung, FA Harder BPP . . . 8 [ 50,—
5650P 10 Pf. siena (StTdr.), tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
5651 6 Pfg Etikettenmarke in Rahmengröße 14 x 9,5 mm mit Signum “Ri”(chter) auf Selgimann-Karte als Einzelfrankatur, ausführlicher Fotobefund

Harder BPP (2013) welches auch den Umstand und die fragliche Bedarfverwendung der sog. Seligmann-Karten erklärt, darüber hinaus
einwandfreie Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp102bx [ 50,—

5652P 6 Pfg. Mozart, postfr. aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F810  ** 50,—
5653P 12 Pfg. Heldengedenktag, postfr. gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F812  ** 50,—
5654P 54 Pfg. Machtergreifung Hitlers postfr., gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F829  ** 50,—
5655P 25 Pfg. Wehrmacht, postfr., gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F839  ** 50,—
5656P 3-40 Pfg. Geburtstag Hitlers, postfr., gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F844/49  ** 200,—
5657P 12 Pfg. Winterhilfswerk, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F859  ** 50,—
5658P 12 Pfg. Dr. R. Koch, postfr. vom Oberrand, tadellos, gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F864  ** 50,—
5659P 3-15 Pfg. Mutter und Kind, kpl. postfr. gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F869/72  ** 150,—
5660 54. Geburtstag mit Aufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F887 ] 80,—
5661P 6 U. 12 Pfg. Tiroler Landesschießen, postfr., kleine Beanstandungen, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F897/98  ** 75,—
5662P 42 Pfg. Braunes Band, postfr., gepr. Drose und Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F899  ** 50,—
5663P 6 u. 12 Pfg. Goldschmiedekunst, postfr., tadellos, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F902/03  ** 100,—
5664 Oldenburg mit Petschaftsaufdruck gest. a. Blanco-Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907 ] 40,—
5665P 12 Pfg. SA/SS, postfr,. tadellos, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F909/10  ** 100,—
5666 SA/SS mit Petschaftsaufdruck a. Blancoumschlag, tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F909/10 ] 120,—
5667 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck im Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck, 2x im Block auf Kabinett-Briefstück, jede Marke doppelt si-

gniert Zierer BPP, sehr seltenes Stück, Katalogwert nur für die losen Marken schon 1040,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ41 ] 340,—

5668P 3 Pfg. - 50 Pfg. Behördendienstmarken, kpl. Satz mit 12 Werten, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/77  ** 280,—
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Döbeln
5612P 6 Pf. blauviolett im 4er-Block mit Doppeldruck des Aufdruckes a. portoger. Sammlerbrief nach Mittweida, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . 1aDD [ 150,—
5613 Eilboten-R-Brief von Waldenburg vom 5.8.45 nach Dürrenuhlsdorf portogerecht frankiert mit 6 Pf. Döbeln, 60 Pf. Hitler-Schwärzung, 5 Pf.

Görlitz, 2mal 25 Pf. Glauchau Hitleraufdrucke, 1 Rpf. wurden bar vereinnahmt, entsprechender Gebührbezahlt-Stpl. u. handschriftl. 1 Rpf., rs.
Landpoststellen-II-Stpl. Dürrenuhlsdorf als Ank.-Stpl., attraktiver Sammlerbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b,u.a. [ 80,—

Eckartsberga
5614P 6 Pfg. bis 24 Pfg. Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 2 Briefumschlägen und einer Postkarte, 6 Pfg. mit kleinem Eckbug, sonst Marken ein-

wandfrei, Umschläge und Karten mit Haftstellen, ergeben 3 schöne Briefstücke, lose 1010,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I [ 300,—

5615P 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit Ank.-Stpl.
(1160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3I [ 240,—

5616 12 Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 45,—
5617 12 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischem Brief mit Stempeldatum vom 31.8.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.

Försterling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I [ 40,—

5618P 24 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 150,—
5619P 24 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, tadellos, sign. Dr. Dub, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 150,—
5620 24 Pf. a. Sammlerbrief nach Halle (Zirkenbach) vom 7.9.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 150,—

Eilenburg
5621P 12 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . WZdIIB  ** 120,—

Falkensee
5622P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in

postfrischer Kabinetterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6,WZ(2)  ** 200,—

5623 5 Pf. - 30 Pf. je im waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6WZ  ** 110,—
5624 5 Pf. - 30 Pf. je im senkr. Farbenpaar a und b, postfrisch, Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6a-b  ** 130,—
5625 5 Pfg Ortswappen, Viererblock mit zwei senkr. Paar in a/b-Farbe, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a/b(2)  ** 40,—
5626 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke aus der rechten oberen Bogenecke (dort zum Teil mit Haftstelle),

unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/6U  ** 30,—

5627 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 110,—
5628 6 Pf. - 30 Pf. Ortswappen ungezähnt u. 20 Pf. ungezähnt in Fehlfarbe grün, tadellos postfr., Mi. 225.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U,5FIU  ** 60,—
5629 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 30,—
5630 20 Pfg grün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIU  ** 30,—
5631 20 Pfg hellblau im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bWZ(2)  ** 40,—

Fredersdorf
5632 8 Karten/Briefe mit Fredersdorf-Frankatur, alles Sammlerbelege, dabei Mi. 1/12, 67, Sp227, Sp229 etc., loser Markenwert Mi. 660,-A . . 160,—
5633 6 Pf. Ganzsache mit Petschaftsaufdruck, blanco, klare Notstempelentwertung (Dienststempel mit entferntem Hakenkreuz), tadellose Erhal-

tung, gepr. Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P314II [ 40,—

5634 6 Pf. Not-Ganzsache a. Formblatt ohne Druckvermerk, blanco, gest. 4.11.45, oben kleiner Einriss ansonsten tadellos, selten! . . . . . . . . . . P02 [ 30,—
5635 5 Pf. - XII Pf. Etiketten kpl. je im gest. 6er-Block, dazu 6 Pf. Etikett a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP101/04

#/]
70,—

5636 5 Pf. - XII Pf. Etiketten, je im zentr. gest. 4er-Block a. Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp101/4bx ] 60,—
5637 6 Pf. Etikett mit Signum a. Blanco-Karte, Notstempelentwertung vom 23.6.45, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp102b [ 30,—
5638 5 Pf. Etikett, Aufdruck bläulichviolett statt rot, tadelloses Briefstück, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp161FI ] 40,—
5639 6 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 43x31,5 mm ohne Signum mit Abart “Wertziffern seitlich”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP,

Mi. 200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp171FI  * 40,—

5640 R.-Brief-Vorderseite, frankiert mit Sp 170F, Sp173, Sp101/4xb, tadellose Erhaltung, Markenwert 318,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp173,u.a. ] 80,—
5641 XII Pf. Etikett mit Wertziffer oben tadellos auf Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp201FI ] 65,—
5642 8 Pf. Etikette, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp203 ] 40,—
5643P 6 Pf. Etikett, nur eine Wertziffer unten, gest., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp227FIV # 60,—
5644 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten, je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp231/35 ] 35,—
5645P 5 Pf. bis 30 Pf. Etiketten je tadellos auf ], Mi. 820,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp246/50 ] 200,—
5646 30 Pf. Etikett tadellos auf Briefstück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 ] 85,—
5647 30 Pf. Etikett mit kleinen Wertziffern (Sp250) und 5 Pf. - 12 Pf. (Sp231/34) a. Blankokarte, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250,u.a. ] 80,—
5648 6 Pf. Hitler, blauviolett im waager. Paar mit Petschaftsaufdruck, portoger. Brief nach Berlin, Absender Emil Torgow, postalische Beförderung

nicht nachweisbar, tadellos, FA Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 50,—

5649 12 Pf. Hitler, Petschaftsaufdruck, Brief vom 9.8.45 an Johannes Heesters nach Berlin-Grunewald, tadellose Erhaltung, FA Harder BPP . . . 8 [ 50,—
5650P 10 Pf. siena (StTdr.), tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
5651 6 Pfg Etikettenmarke in Rahmengröße 14 x 9,5 mm mit Signum “Ri”(chter) auf Selgimann-Karte als Einzelfrankatur, ausführlicher Fotobefund

Harder BPP (2013) welches auch den Umstand und die fragliche Bedarfverwendung der sog. Seligmann-Karten erklärt, darüber hinaus
einwandfreie Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp102bx [ 50,—

5652P 6 Pfg. Mozart, postfr. aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F810  ** 50,—
5653P 12 Pfg. Heldengedenktag, postfr. gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F812  ** 50,—
5654P 54 Pfg. Machtergreifung Hitlers postfr., gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F829  ** 50,—
5655P 25 Pfg. Wehrmacht, postfr., gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F839  ** 50,—
5656P 3-40 Pfg. Geburtstag Hitlers, postfr., gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F844/49  ** 200,—
5657P 12 Pfg. Winterhilfswerk, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F859  ** 50,—
5658P 12 Pfg. Dr. R. Koch, postfr. vom Oberrand, tadellos, gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F864  ** 50,—
5659P 3-15 Pfg. Mutter und Kind, kpl. postfr. gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F869/72  ** 150,—
5660 54. Geburtstag mit Aufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F887 ] 80,—
5661P 6 U. 12 Pfg. Tiroler Landesschießen, postfr., kleine Beanstandungen, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F897/98  ** 75,—
5662P 42 Pfg. Braunes Band, postfr., gepr. Drose und Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F899  ** 50,—
5663P 6 u. 12 Pfg. Goldschmiedekunst, postfr., tadellos, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F902/03  ** 100,—
5664 Oldenburg mit Petschaftsaufdruck gest. a. Blanco-Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907 ] 40,—
5665P 12 Pfg. SA/SS, postfr,. tadellos, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F909/10  ** 100,—
5666 SA/SS mit Petschaftsaufdruck a. Blancoumschlag, tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F909/10 ] 120,—
5667 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck im Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck, 2x im Block auf Kabinett-Briefstück, jede Marke doppelt si-

gniert Zierer BPP, sehr seltenes Stück, Katalogwert nur für die losen Marken schon 1040,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ41 ] 340,—

5668P 3 Pfg. - 50 Pfg. Behördendienstmarken, kpl. Satz mit 12 Werten, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/77  ** 280,—
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5669P 1 Pfg. - 40 Pfg. Parteidienstmarken, kpl. Satz, tadellos postfr., sign. Sturm, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 300,—

Frankenau
5670 24 Pfg purpurviolett auf dünnem Papier, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar ohne Gummi, rechte Marke besonders farbintensiv, viel-

leicht sogar Doppeldruck, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(2)  (*) 180,—

5671P 12 u. 24 Pfg. unverausgabte Gebührenzettel, senkrechte Kehrdruckpaare, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . I-IISK  (*) 70,—

Finsterwalde
5672 3+2 Pf. Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aDD  ** 30,—
5673 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 30,—
5674 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, Kabinettstück Briefstück, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 35,—
5675 3 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer waagerechter Kabinett-4er-Streifen, dekorative Einheit!, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . 3G(4)  ** 30,—
5676 8+7 Pf. dunkelblauviolett, tadellos postfr., Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 45,—
5677 8 Pfg Freimarke mit scharfer Versuchszähnung, 1x senkrechte gezähnt, 1x vierseitig gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . 5aVaII,5aVbII  ** 40,—
5678 8 Pfg. orange mit Versuchszähnung, vierseitig gezähnt mit stumpfer und schwarzer Zähnung, 2 postfrische Prachtstücke, 1mal signiert Zierer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5aVbI,5aVbII  ** 40,—

5679 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10G(4)  ** 50,—
5680 40 Pfg dunkelkarmin, senkr. Kehrdruckpaar mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrisch, Auflage nur 160 Kehrdruckpaare, Mi. 250.- . . . . 10K  ** 70,—
5681 42 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 11G(4)  ** 50,—
5682 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12G(4)  ** 50,—
5683 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12G(4)  ** 50,—
5684 60 Pfg schwärzlichviolettpurpurn auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 100,— . . . . . 12z  (*) 40,—
5685FP Wiederaufbau-Block mit Abart “ohne Umrandung, die unteren beiden Marken sowie Inschrift fehlend”, postfrisch, bis auf einen diagonalen

Bug in einwandfreier Qualität - in anbetracht der Seltenheit zu vernachlässigen, in dieser Form nicht im Mi. katalogisiert! . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 Abart  ** 150,—

5686 Wiederaufbaublock mit großem Wappen und verschobenem Druck der 3 Pfg nach links oben, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 240,- . Bl.2IV # 80,—

Glauchau
5687 10 a. 3 bis 80 Pfg sowie 10 a. 10 Pfg Stichtiefdruck, kpl. Serie mit 19 versch. Marken, die 80 Pfg eine Haftspur, alle anderen postfrisch, durch-

gängig gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/19  ** 45,—

5688 Hitleraufdruck, kpl. je a. Briefstück, dazu 10 Pf. Stahlstichmarke, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 60,—
5689 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . 5b(4)  ** 80,—
5690 6 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . 5bDD  ** 35,—
5691 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD(2) ] 80,—
5692 15 a. 6 Pf. und 30 Pf. je im senkrechten Paar mit stark verschobenem Aufdruck a. R.-Brief nach Meißen vom 26.7.45, rs. Ank.-Stpl., Beförde-

rungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b,14 [ 50,—

5693 25 auf 12 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis unten stehenden, bzw. ohne!), deko-
rative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4)  ** 80,—

5694 12 Pfg Hitler im waagerechten Paar mit Doppelaufdruck (zweiter Aufdruck stark nach links oben verschoben) auf Kabinett-Briefstück, doppelt
signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7DD(2) ] 80,—

5695 25 a. 42 Pf. grün, senkr. Paar mit Doppelaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 50,—
5696 10 auf 10 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck (stark zur Seite “gedreht”), postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
5697 15 auf 3, 4, 5, 6 u. 12 Pfg Partei-Dienstmarken, fünf Luxus-Briefstücke, gepr. Zierer BPP, Mi. 123.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex21/26 ] 40,—
5698P 15 a. 3 Pfg. Partei-Dienstmarke mit waager. Gummiriffelung, postfr. vom linken Seitenrand, gepr. Dr. Penning und Zierer BPP, Mi. 100,- . . 21y  ** 30,—
5699 15 a. 4 Pf. und 15 a. 30 Pf. als MiF a. Sammler-Brief von Waldenburg nach Niederlungwitz, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,28 [ 70,—
5700 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Aufdruck, postfr., gepr. Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27ND  ** 60,—
5701 3, 5, 6, 12 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, dazu Briefstück mit Mi. 26, 32, teils sign., Mi. 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. #/] 50,—
5702 25 auf 3, 5, 6 u. 12 Pfg Behörden-Dienstmarken, je Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe 25 mit spitzem Fuß”, tadellos postfrisch, gepr.

Sturm BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/32X,37X  ** 40,—

5703 25 a. 6 Pfg schwarzopalgrün Behörden-Dienstmarke, zwei Stück, davon eine mit Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe 25 mit spitzen
Fuß”, tadellos postfrisch, je tiefst gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 143.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,32X  ** 45,—

5704 6 Pfg Behörden-Dienstmarke schwarzgrün mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte obere Marke mit Aufdruckfehler
“2 mit spitzem Fuß”, signiert Sturm, Mi. 276,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32X,32(3)  ** 70,—

5705P 25 auf 8 Pfg. Behörden-Dienstmarke im senkrechten postfrischen Prachtpaar, untere Marke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe 25
mit spitzem Fuß”, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34X,34  ** 80,—

5706 Nachläufer-Satz, tadellos postfr., Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 50,—
5707P 1 Pfg. bis 12 Pfg. mit Metallstempel-Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz inkl. der Mi.-Nr. IVa mit 7 Werten, signiert Richter bzw.

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI,IVa  ** 80,—

Görlitz
5708 Postfrische Pracht-Zusammenstellung mit kompletten Kleinbogen (Nr. 1, 2x Nr. 3, 2x Nr. 5x,, Nr. 6x und 2x Nr.12x), Bogen zum Teil angetrennt,

Marken einwandfrei, 1210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/13Klb  ** 220,—

5709 5 Pf. Wappen, postfr. Originalbogen, leicht angetrennt, 1 Wert gehangen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 30,—
5710 5 Pfg ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit leichter Gummitönung, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 30,—
5711 5 Pfg Freimarke links ungezähnt, 2x im postfrischen Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, leider rückseitig mit Stockflecken, bildsei-

tig Pracht, Katalogwert für postfrisch 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ul(2)  ** 40,—

5712 6 Pfg Freimarke im postfrischen waagerechten 3er-Streifen mit Zähnungsabart “doppelte senkrechte Zähnung oben”, dekorativ! . . . . . . . 2(3)  ** 40,—
5713 6 Pf. - 12 Pf. ungez., postfr., gepr. Findeisen BPP, M. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4aU  ** 130,—
5714 8 Pf. Wappen im postfr. Kleinbogen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 50,—
5715 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit kleiner Randbeschriftung, etwas angetrennt und rückseitig im Rand mit Haftstelle, Marken

einwandfrei! Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Klb  ** 40,—

5716 8 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3U  ** 40,—
5717 6 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y,12y  ** 40,—
5718 6 Pfg und 12 Pfg mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 124,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y/8y  ** 40,—
5719 12 Pfg mit Spargummi, kleine Kreise, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y(4)  ** 30,—
5720 8 Pf. und 12 Pf. im kpl. Kleinbogen, letzterer angetrennt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12  ** 45,—
5721 5 Pfg bis 12 Pfg Freimarken auf gelblichem Papier, kompletter postfrischer Bogensatz ß 20 Werten, im Rand mit Falz, Marken einwandfrei, Mi.

200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/16/16 (20)
**

50,—

5722P 6 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14U  ** 50,—

180

Finsterwalde

Großräschen
5723P 10 Pf. schwarz auf rosa, Wertpaketzettel tadellos auf Briefstück, Fotoattest Kunz BPP: “mit zeitgerechtem violettem Notstempel ... ist echt und

liegt in einwandfreier Erhaltung vor.” Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1 ] 200,—

5724P 10 Pfg sowie 5 Pfg und 15 Pfg Vorläuferausgabe auf großem Briefstück, sauber entwertet mit zeitgerechtem Notstempel Type b
in violett, nebengesetzter Tagesstempel 25. Sep 1945, tadellose Erhaltung, Mi.-Nr. 11 und 20 jeweils mit Abart I, Fotoattest Kunz
BPP (2013): “echt und in farbfrischer Erhaltung, ohne erkennbare Mängel. ... zählen zu den Großräschen-Seltenheiten!”, Mi.
1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1V11I,V20I
]

550,—

5725 15 Pfg Vorläufer-Gebührenzettel “Nachnahme” gezähnt auf Kabinett-Briefstück, signiert Dub, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 70,—
5726 15 Pf. Gebührenzettel a. Blankoumschlag, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI [ 80,—
5727P 15 Pfg Gebührenzettel mit Inschrift “verstorben” auf Karte nach Radebeul, gepr. Busch BPP mit Fotoattest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5f [ 150,—
5728FP 15 Pfg Gebührenzettel (Uhrzeitklebezettel) tadellos auf Briefstück, seltene Marke, bestens gepr. Sturm und Dr. Arenz BPP, Mi. -.- . . . . . . . V8 ] 250,—
5729P 30 auf 6 3/4 Pfg zusammen mit anderen Werten auf großem Briefstück, tadellos, gepr. Kunz BPP, Mi. 450.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V9 ] 140,—
5730P 5 Pfg Gebührenzettel mit einer Wertangabe in blau (kl. Schnittmangel) mit Notstempel “b” auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 400,- . . . . . V20a ] 80,—
5731P 5 Pfg Gebührenzettel mit 2 Wertangaben in blau mit Notstempel “b” auf Briefstück, minimale Tönung, sign. Busch und Fotokurzbefund Kunz

BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V20c ] 100,—

5732 12 Pfg Gebührenzettel (Uhrzeitklebezettel) ungezähnt auf Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Zierer BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . V26U ] 140,—
5733FP 12 Pfg Notmarke mit Abart “Wertangabe links statt rechts”, postfrisch, kleine Tönung, es handelt sich um das im

Michel-Deutschland-Spezialkatalog abgebildete Stück, sign. Löbner und Fotobefund Kunz BPP, ex. Sammlung Drachenfels, Mi.
1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V31I  ** 400,—

5734 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. a. R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 [ 35,—
5735 4 portoger. Briefe, davon 2mal Einschreiben, alle klar entwertet mit Notstempel Type" f “ vom 7.11. bzw. 13.11.45, tadellose Erhaltung, Stem-

pelzuschlag je Brief 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex2/10 [ 80,—

5736P 5 Pf., 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenmarken aus Streifen mit Mi. 1/8 u. 11a auf Umschlag, gest. “Großräschen-a 20.10.45", Mi.
1250,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/10S ] 350,—

5737 5 bis 30 Pf. Gebührenzettel aus Streifen, erste beide Werte vollständig, 30 Pf. nur mit rechtsseitigem Rand (dieser über den Briefrand geklebt)
u. Zusatzfrankatur ex 1/11 a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 23.10.45 nach Berlin, Marken aus Streifen sind selten (1310,-) . . . .

3/6S,ua [ 240,—

5738 6 Pf. Gebührenmarke MeF auf Bürgermeisterbrief und 12 Pf. EF auf Brief an das Arbeitsamt Großräschen, je tadellose Bedarfserhaltung. . 4,7 [ 40,—
5739 24 Pfg Gebührenzettel mit “S/E” links anstatt rechts, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 50,—
5740P 3-60 Pfg., gezähnt, Type III, postfr., nur 5 Pfg. ungebr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24AIII  **/* 60,—
5741P 3 Pfg. bis 60 Pfg. Gebührenzettel gezähnt in Type IV, kompletter gestempelter Satz (zum Teil Briefstücke) mit 9 Werten (andere Wertstufen gibt

es nicht in dieser Type), Kabinett, 615,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/24AIV ] 200,—

5742P 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., jede Marke klar gest. u. tadellos, Mi. 900,- . . . . . . . . . 13/24BI [ 300,—
5743 12 Pf. u. 40 Pf. Gebührenmarken in geänderten Farben (Mi. 25I, 27I) mit Zusatzfrankatur ex 13/24 a. überfrankiertem Sammler-R.-Brief . 25,27,u.a. [ 30,—
5744 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel, Type I, je a. kleinem Briefstück mit Notstempelentwertung, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26I ] 35,—
5745 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I, 26II, 27aI auf Satz-R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, tadellose Erhaltung,

Michel-Markenwert 280,-A ohne Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25/27,u.a. [ 80,—

5746P 12 Pf. - 40 Pf. Gebührenmarken, 24 Pf. mit Plattenfehler II “s in Post ohne Kopf”, je tadellos postfr., Mi.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27I  ** 120,—
5747 12 Pf. - 24 Pf. in geänderten Farben, klar entwertet mit seltenem kleinem Notstempel Type d vom 24.10.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27a # 80,—
5748 12 Pf. grün in MiF mit 10 Pf. und 20 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Brief nach Leipzig, Not.-R.-Zettel “Freinhufen”, rs. Ank.-Stpl., tadel-

los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25I,u.a. [ 30,—

5749P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen) auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP,
Katalogwert für billige Type I schon 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IIPFI ] 100,—

5750 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV (Schusterhammer), klarer kleiner Notstempel vom 7.11.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 50,—
5751 12 Pf. grün, Gebührenmarke in Type IV (Schusterhammer), EF a. Brief nach Gera, Anschrift teils geschwärzt, Umschlag links etwas fleckig, sel-

tene Frankatur, gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IV [ 70,—

5752 12 Pfg. schwarz auf grün in Type IV als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief mit Notstempel Postamt Großräschen Gebühr bez. und
Datums-L1 vom 6.Nov.1945 nach Grube Ilse, Marke mit kleinem Fleck und Umschlag links mit Faltspur, sonst feiner Bedarf und mit dieser
Marke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IV [ 150,—

5753 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 26I und 27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 145,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27aI,u.a [ 35,—
5754 10 Pf. orange mit Hämmer u. 30 Pf. rosa mit Post blau statt rot a. R.-Karte nach Berlin, nachbeschriftet u. nicht gelaufen, Markenwert Mi.

390,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26II,30F [ 100,—

5755P 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI/III ] 80,—
5756 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II auf Kabinett-Briefstück, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aII ] 45,—
5757 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I und 27aIV (Schusterhammer) auf Satz-R.-Brief, tadellose Erhaltung, sign. Fläschendräger, Mi-

chel-Markenwert 280,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aIV,u.a. [ 80,—

5758 10 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, Post blau vs. a. Ansichtskarte “Großräschen-Bahnhof”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F [ 90,—
5759 10 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 40,—
5760 10 Pfg a. orange, mit Hämmern rechts, postfrisches waager. Paar vom linken Bogenrand, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II(2)  ** 70,—
5761 10 Pf. orange und 12 Pf. grün a. Karte nach Pirna, rs. ohne Text, als Briefstück gepr. Löbner, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,7 [ 40,—
5762P 30 Pfg. Gebührenmarke auf orange, ungebr. mit Haftspuren, sign. Sturm, Mi. 1000,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 200,—
5763 30 Pfg a. rosa, Handstempel “Post” blau statt rot, zusammen mit MiNr. 1 u. 4 auf Sammler-R-Postkarte mit Behelfs-R-Zettel (R-Num-

mern-Schnapszahl “999") und Stempel ”GROSSRÄCHEN 11.3.46" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30F [ 90,—

5764 3 Pfg bis 60 Pfg auf z-Papier, bis auf 12 Pfg kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz (3 Pfg und 4 Pfg jeweils 1 Wert mit Mängeln) aus
der rechten unteren Bogenecke, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/42z(4)  **/* 80,—

5765 12 Pfg mittelrot, Papier z, postfrisch, Fotobefund Kunz BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 100,—
5766 Solidarität ungez. kpl. a. 2 Satz-R.-Briefen, dazu 24 Pf. EF und 12 Pf. (MeF), beide gezähnt, je a. Brief nach Burg (rs. Ank.-Stpl.), tadellose

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/46 [ 30,—

5767 6 Pfg Solidarität gezähnt mit Doppeldruck (rückseitig auch Abklatsch), postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . 43DD  ** 40,—
5768P 40 Pfg Wiederaufbau im kpl. Bogen, ungezähnt, durch Fremdkörper-Abdeckung während des Druckvorgangs sind 16 der 25 Werte teilweise

bzw. überhaupt nicht gedruckt worden, Gummimängel und leichte Eckknitter spielen eine untergeordnete Rolle, spektakuläres Unikat! . . .
46BF  ** 300,—

Herrnhut
5769 3 Pf. gelbbraun a. kleinem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 50,—
5770 4 Pf. zusammen mit 4 Pf. Löbau-Aufdruck a. kleinem Briefstück, sign. Dr. Meerskötter/Richter, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 65,—
5771 20 Pf. blau, tadellos ungebr., sign. Richter, Mi. mind. 400.- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR791  * 60,—

Köln
5772P 84 und 24 Pf. im Doppelstück a. überfrankierter phil. R.-Karte, rs. Ank.-Stpl., tadellos, FA Zierer, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zd1a [ 300,—

Lauterbach
5773P 10 Pfg Kurierpostmarke im postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 120,—
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5669P 1 Pfg. - 40 Pfg. Parteidienstmarken, kpl. Satz, tadellos postfr., sign. Sturm, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 300,—

Frankenau
5670 24 Pfg purpurviolett auf dünnem Papier, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar ohne Gummi, rechte Marke besonders farbintensiv, viel-

leicht sogar Doppeldruck, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(2)  (*) 180,—

5671P 12 u. 24 Pfg. unverausgabte Gebührenzettel, senkrechte Kehrdruckpaare, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . I-IISK  (*) 70,—

Finsterwalde
5672 3+2 Pf. Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aDD  ** 30,—
5673 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 30,—
5674 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, Kabinettstück Briefstück, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 35,—
5675 3 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer waagerechter Kabinett-4er-Streifen, dekorative Einheit!, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . 3G(4)  ** 30,—
5676 8+7 Pf. dunkelblauviolett, tadellos postfr., Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 45,—
5677 8 Pfg Freimarke mit scharfer Versuchszähnung, 1x senkrechte gezähnt, 1x vierseitig gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . 5aVaII,5aVbII  ** 40,—
5678 8 Pfg. orange mit Versuchszähnung, vierseitig gezähnt mit stumpfer und schwarzer Zähnung, 2 postfrische Prachtstücke, 1mal signiert Zierer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5aVbI,5aVbII  ** 40,—

5679 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10G(4)  ** 50,—
5680 40 Pfg dunkelkarmin, senkr. Kehrdruckpaar mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrisch, Auflage nur 160 Kehrdruckpaare, Mi. 250.- . . . . 10K  ** 70,—
5681 42 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 11G(4)  ** 50,—
5682 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12G(4)  ** 50,—
5683 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12G(4)  ** 50,—
5684 60 Pfg schwärzlichviolettpurpurn auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 100,— . . . . . 12z  (*) 40,—
5685FP Wiederaufbau-Block mit Abart “ohne Umrandung, die unteren beiden Marken sowie Inschrift fehlend”, postfrisch, bis auf einen diagonalen

Bug in einwandfreier Qualität - in anbetracht der Seltenheit zu vernachlässigen, in dieser Form nicht im Mi. katalogisiert! . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 Abart  ** 150,—

5686 Wiederaufbaublock mit großem Wappen und verschobenem Druck der 3 Pfg nach links oben, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 240,- . Bl.2IV # 80,—

Glauchau
5687 10 a. 3 bis 80 Pfg sowie 10 a. 10 Pfg Stichtiefdruck, kpl. Serie mit 19 versch. Marken, die 80 Pfg eine Haftspur, alle anderen postfrisch, durch-

gängig gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/19  ** 45,—

5688 Hitleraufdruck, kpl. je a. Briefstück, dazu 10 Pf. Stahlstichmarke, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 60,—
5689 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . 5b(4)  ** 80,—
5690 6 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . 5bDD  ** 35,—
5691 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD(2) ] 80,—
5692 15 a. 6 Pf. und 30 Pf. je im senkrechten Paar mit stark verschobenem Aufdruck a. R.-Brief nach Meißen vom 26.7.45, rs. Ank.-Stpl., Beförde-

rungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b,14 [ 50,—

5693 25 auf 12 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis unten stehenden, bzw. ohne!), deko-
rative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4)  ** 80,—

5694 12 Pfg Hitler im waagerechten Paar mit Doppelaufdruck (zweiter Aufdruck stark nach links oben verschoben) auf Kabinett-Briefstück, doppelt
signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7DD(2) ] 80,—

5695 25 a. 42 Pf. grün, senkr. Paar mit Doppelaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 50,—
5696 10 auf 10 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck (stark zur Seite “gedreht”), postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
5697 15 auf 3, 4, 5, 6 u. 12 Pfg Partei-Dienstmarken, fünf Luxus-Briefstücke, gepr. Zierer BPP, Mi. 123.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex21/26 ] 40,—
5698P 15 a. 3 Pfg. Partei-Dienstmarke mit waager. Gummiriffelung, postfr. vom linken Seitenrand, gepr. Dr. Penning und Zierer BPP, Mi. 100,- . . 21y  ** 30,—
5699 15 a. 4 Pf. und 15 a. 30 Pf. als MiF a. Sammler-Brief von Waldenburg nach Niederlungwitz, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,28 [ 70,—
5700 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Aufdruck, postfr., gepr. Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27ND  ** 60,—
5701 3, 5, 6, 12 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, dazu Briefstück mit Mi. 26, 32, teils sign., Mi. 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. #/] 50,—
5702 25 auf 3, 5, 6 u. 12 Pfg Behörden-Dienstmarken, je Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe 25 mit spitzem Fuß”, tadellos postfrisch, gepr.

Sturm BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/32X,37X  ** 40,—

5703 25 a. 6 Pfg schwarzopalgrün Behörden-Dienstmarke, zwei Stück, davon eine mit Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe 25 mit spitzen
Fuß”, tadellos postfrisch, je tiefst gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 143.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,32X  ** 45,—

5704 6 Pfg Behörden-Dienstmarke schwarzgrün mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte obere Marke mit Aufdruckfehler
“2 mit spitzem Fuß”, signiert Sturm, Mi. 276,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32X,32(3)  ** 70,—

5705P 25 auf 8 Pfg. Behörden-Dienstmarke im senkrechten postfrischen Prachtpaar, untere Marke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe 25
mit spitzem Fuß”, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34X,34  ** 80,—

5706 Nachläufer-Satz, tadellos postfr., Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 50,—
5707P 1 Pfg. bis 12 Pfg. mit Metallstempel-Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz inkl. der Mi.-Nr. IVa mit 7 Werten, signiert Richter bzw.

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI,IVa  ** 80,—

Görlitz
5708 Postfrische Pracht-Zusammenstellung mit kompletten Kleinbogen (Nr. 1, 2x Nr. 3, 2x Nr. 5x,, Nr. 6x und 2x Nr.12x), Bogen zum Teil angetrennt,

Marken einwandfrei, 1210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/13Klb  ** 220,—

5709 5 Pf. Wappen, postfr. Originalbogen, leicht angetrennt, 1 Wert gehangen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 30,—
5710 5 Pfg ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit leichter Gummitönung, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 30,—
5711 5 Pfg Freimarke links ungezähnt, 2x im postfrischen Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, leider rückseitig mit Stockflecken, bildsei-

tig Pracht, Katalogwert für postfrisch 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ul(2)  ** 40,—

5712 6 Pfg Freimarke im postfrischen waagerechten 3er-Streifen mit Zähnungsabart “doppelte senkrechte Zähnung oben”, dekorativ! . . . . . . . 2(3)  ** 40,—
5713 6 Pf. - 12 Pf. ungez., postfr., gepr. Findeisen BPP, M. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4aU  ** 130,—
5714 8 Pf. Wappen im postfr. Kleinbogen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 50,—
5715 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit kleiner Randbeschriftung, etwas angetrennt und rückseitig im Rand mit Haftstelle, Marken

einwandfrei! Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Klb  ** 40,—

5716 8 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3U  ** 40,—
5717 6 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y,12y  ** 40,—
5718 6 Pfg und 12 Pfg mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 124,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y/8y  ** 40,—
5719 12 Pfg mit Spargummi, kleine Kreise, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y(4)  ** 30,—
5720 8 Pf. und 12 Pf. im kpl. Kleinbogen, letzterer angetrennt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12  ** 45,—
5721 5 Pfg bis 12 Pfg Freimarken auf gelblichem Papier, kompletter postfrischer Bogensatz ß 20 Werten, im Rand mit Falz, Marken einwandfrei, Mi.

200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/16/16 (20)
**

50,—

5722P 6 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14U  ** 50,—
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5723P 10 Pf. schwarz auf rosa, Wertpaketzettel tadellos auf Briefstück, Fotoattest Kunz BPP: “mit zeitgerechtem violettem Notstempel ... ist echt und

liegt in einwandfreier Erhaltung vor.” Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1 ] 200,—

5724P 10 Pfg sowie 5 Pfg und 15 Pfg Vorläuferausgabe auf großem Briefstück, sauber entwertet mit zeitgerechtem Notstempel Type b
in violett, nebengesetzter Tagesstempel 25. Sep 1945, tadellose Erhaltung, Mi.-Nr. 11 und 20 jeweils mit Abart I, Fotoattest Kunz
BPP (2013): “echt und in farbfrischer Erhaltung, ohne erkennbare Mängel. ... zählen zu den Großräschen-Seltenheiten!”, Mi.
1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1V11I,V20I
]

550,—

5725 15 Pfg Vorläufer-Gebührenzettel “Nachnahme” gezähnt auf Kabinett-Briefstück, signiert Dub, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 70,—
5726 15 Pf. Gebührenzettel a. Blankoumschlag, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI [ 80,—
5727P 15 Pfg Gebührenzettel mit Inschrift “verstorben” auf Karte nach Radebeul, gepr. Busch BPP mit Fotoattest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5f [ 150,—
5728FP 15 Pfg Gebührenzettel (Uhrzeitklebezettel) tadellos auf Briefstück, seltene Marke, bestens gepr. Sturm und Dr. Arenz BPP, Mi. -.- . . . . . . . V8 ] 250,—
5729P 30 auf 6 3/4 Pfg zusammen mit anderen Werten auf großem Briefstück, tadellos, gepr. Kunz BPP, Mi. 450.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V9 ] 140,—
5730P 5 Pfg Gebührenzettel mit einer Wertangabe in blau (kl. Schnittmangel) mit Notstempel “b” auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 400,- . . . . . V20a ] 80,—
5731P 5 Pfg Gebührenzettel mit 2 Wertangaben in blau mit Notstempel “b” auf Briefstück, minimale Tönung, sign. Busch und Fotokurzbefund Kunz

BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V20c ] 100,—

5732 12 Pfg Gebührenzettel (Uhrzeitklebezettel) ungezähnt auf Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Zierer BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . V26U ] 140,—
5733FP 12 Pfg Notmarke mit Abart “Wertangabe links statt rechts”, postfrisch, kleine Tönung, es handelt sich um das im

Michel-Deutschland-Spezialkatalog abgebildete Stück, sign. Löbner und Fotobefund Kunz BPP, ex. Sammlung Drachenfels, Mi.
1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V31I  ** 400,—

5734 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. a. R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 [ 35,—
5735 4 portoger. Briefe, davon 2mal Einschreiben, alle klar entwertet mit Notstempel Type" f “ vom 7.11. bzw. 13.11.45, tadellose Erhaltung, Stem-

pelzuschlag je Brief 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex2/10 [ 80,—

5736P 5 Pf., 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenmarken aus Streifen mit Mi. 1/8 u. 11a auf Umschlag, gest. “Großräschen-a 20.10.45", Mi.
1250,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/10S ] 350,—

5737 5 bis 30 Pf. Gebührenzettel aus Streifen, erste beide Werte vollständig, 30 Pf. nur mit rechtsseitigem Rand (dieser über den Briefrand geklebt)
u. Zusatzfrankatur ex 1/11 a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 23.10.45 nach Berlin, Marken aus Streifen sind selten (1310,-) . . . .

3/6S,ua [ 240,—

5738 6 Pf. Gebührenmarke MeF auf Bürgermeisterbrief und 12 Pf. EF auf Brief an das Arbeitsamt Großräschen, je tadellose Bedarfserhaltung. . 4,7 [ 40,—
5739 24 Pfg Gebührenzettel mit “S/E” links anstatt rechts, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 50,—
5740P 3-60 Pfg., gezähnt, Type III, postfr., nur 5 Pfg. ungebr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24AIII  **/* 60,—
5741P 3 Pfg. bis 60 Pfg. Gebührenzettel gezähnt in Type IV, kompletter gestempelter Satz (zum Teil Briefstücke) mit 9 Werten (andere Wertstufen gibt

es nicht in dieser Type), Kabinett, 615,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/24AIV ] 200,—

5742P 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., jede Marke klar gest. u. tadellos, Mi. 900,- . . . . . . . . . 13/24BI [ 300,—
5743 12 Pf. u. 40 Pf. Gebührenmarken in geänderten Farben (Mi. 25I, 27I) mit Zusatzfrankatur ex 13/24 a. überfrankiertem Sammler-R.-Brief . 25,27,u.a. [ 30,—
5744 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel, Type I, je a. kleinem Briefstück mit Notstempelentwertung, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26I ] 35,—
5745 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I, 26II, 27aI auf Satz-R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, tadellose Erhaltung,

Michel-Markenwert 280,-A ohne Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25/27,u.a. [ 80,—

5746P 12 Pf. - 40 Pf. Gebührenmarken, 24 Pf. mit Plattenfehler II “s in Post ohne Kopf”, je tadellos postfr., Mi.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27I  ** 120,—
5747 12 Pf. - 24 Pf. in geänderten Farben, klar entwertet mit seltenem kleinem Notstempel Type d vom 24.10.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27a # 80,—
5748 12 Pf. grün in MiF mit 10 Pf. und 20 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Brief nach Leipzig, Not.-R.-Zettel “Freinhufen”, rs. Ank.-Stpl., tadel-

los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25I,u.a. [ 30,—

5749P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen) auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP,
Katalogwert für billige Type I schon 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IIPFI ] 100,—

5750 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV (Schusterhammer), klarer kleiner Notstempel vom 7.11.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 50,—
5751 12 Pf. grün, Gebührenmarke in Type IV (Schusterhammer), EF a. Brief nach Gera, Anschrift teils geschwärzt, Umschlag links etwas fleckig, sel-

tene Frankatur, gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IV [ 70,—

5752 12 Pfg. schwarz auf grün in Type IV als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief mit Notstempel Postamt Großräschen Gebühr bez. und
Datums-L1 vom 6.Nov.1945 nach Grube Ilse, Marke mit kleinem Fleck und Umschlag links mit Faltspur, sonst feiner Bedarf und mit dieser
Marke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IV [ 150,—

5753 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 26I und 27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 145,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27aI,u.a [ 35,—
5754 10 Pf. orange mit Hämmer u. 30 Pf. rosa mit Post blau statt rot a. R.-Karte nach Berlin, nachbeschriftet u. nicht gelaufen, Markenwert Mi.

390,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26II,30F [ 100,—

5755P 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI/III ] 80,—
5756 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II auf Kabinett-Briefstück, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aII ] 45,—
5757 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I und 27aIV (Schusterhammer) auf Satz-R.-Brief, tadellose Erhaltung, sign. Fläschendräger, Mi-

chel-Markenwert 280,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aIV,u.a. [ 80,—

5758 10 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, Post blau vs. a. Ansichtskarte “Großräschen-Bahnhof”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F [ 90,—
5759 10 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 40,—
5760 10 Pfg a. orange, mit Hämmern rechts, postfrisches waager. Paar vom linken Bogenrand, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II(2)  ** 70,—
5761 10 Pf. orange und 12 Pf. grün a. Karte nach Pirna, rs. ohne Text, als Briefstück gepr. Löbner, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,7 [ 40,—
5762P 30 Pfg. Gebührenmarke auf orange, ungebr. mit Haftspuren, sign. Sturm, Mi. 1000,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 200,—
5763 30 Pfg a. rosa, Handstempel “Post” blau statt rot, zusammen mit MiNr. 1 u. 4 auf Sammler-R-Postkarte mit Behelfs-R-Zettel (R-Num-

mern-Schnapszahl “999") und Stempel ”GROSSRÄCHEN 11.3.46" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30F [ 90,—

5764 3 Pfg bis 60 Pfg auf z-Papier, bis auf 12 Pfg kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz (3 Pfg und 4 Pfg jeweils 1 Wert mit Mängeln) aus
der rechten unteren Bogenecke, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/42z(4)  **/* 80,—

5765 12 Pfg mittelrot, Papier z, postfrisch, Fotobefund Kunz BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 100,—
5766 Solidarität ungez. kpl. a. 2 Satz-R.-Briefen, dazu 24 Pf. EF und 12 Pf. (MeF), beide gezähnt, je a. Brief nach Burg (rs. Ank.-Stpl.), tadellose

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/46 [ 30,—

5767 6 Pfg Solidarität gezähnt mit Doppeldruck (rückseitig auch Abklatsch), postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . 43DD  ** 40,—
5768P 40 Pfg Wiederaufbau im kpl. Bogen, ungezähnt, durch Fremdkörper-Abdeckung während des Druckvorgangs sind 16 der 25 Werte teilweise

bzw. überhaupt nicht gedruckt worden, Gummimängel und leichte Eckknitter spielen eine untergeordnete Rolle, spektakuläres Unikat! . . .
46BF  ** 300,—

Herrnhut
5769 3 Pf. gelbbraun a. kleinem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 50,—
5770 4 Pf. zusammen mit 4 Pf. Löbau-Aufdruck a. kleinem Briefstück, sign. Dr. Meerskötter/Richter, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 65,—
5771 20 Pf. blau, tadellos ungebr., sign. Richter, Mi. mind. 400.- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR791  * 60,—

Köln
5772P 84 und 24 Pf. im Doppelstück a. überfrankierter phil. R.-Karte, rs. Ank.-Stpl., tadellos, FA Zierer, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zd1a [ 300,—

Lauterbach
5773P 10 Pfg Kurierpostmarke im postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 120,—
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Löbau
5774 6 Pfg. lebhaftblauviolett auf Briefstück; gepr. Sturm (Mi. -.-) ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 60,—
5775FP 2 Mark Hitler, gez. K14, tadellos postfrisch, signiert und Fotokurzbefund Kunz BPP, Mi. 500.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . 23B  ** 170,—
5776 1+5 Pf. sowie 4+6 Pf. Hitler im senkr. Zusammendruck, als ND gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S272,S290  ** 50,—
5777 12 Pf. Hitler Zusammendruck, je tadellos postfr., gepr. Busch BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W156/57ND  ** 120,—
5778 12 Pf. Hitler-Zusammendruck a. Briefstück, gest. “DRESDEN 10.6.45" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W165ND ] 40,—

Lohne
5779P 12 Pf. Gebührenzettel in beiden Typen, Marke in Type II rechts ungez. Randwert, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,2IIUr  ** 90,—

Lübbenau
5780 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . 1AUw(2)  ** 70,—
5781 Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils

doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne
und dekorative Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)
(*)

400,—

5782 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . 4AUs(2)  ** 60,—
5783P 10 Pfg. Wiederaufbau, waager. Paar, senkrecht ungezähnt, vom linken Bogenrand, postfr., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4AUs  ** 80,—
5784 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12BDD [ 70,—
5785 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD [ 70,—
5786 24 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz auf Kreidepapier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
5787 5 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Lütjenburg
5788P 40 Pfg. Gebührenzettel aus der rechten oberen Bogenecke mit handschriftlicher Bogen-Zählnummer “94", kleiner schwarzer Punkt in Gum-

mi, sonst sehr gut erhalten, Fotoattest Arenz BPP, Mi. 800 ,— ex. Slg. Dachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  ** 280,—

Meißen
5789FP 6 Pfg. Hitler mit orangerotem Handstempelaufdruck, postfr. mit kleinem Haftpunkt, sehr selten, Auflage nur 50 Stück, Fotoattest

Zierer BPP, Mi. 2.500.- - ex. Slg. Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
B1  ** 500,—

5790 1 Pf. und 4 Pf. Hitler mit Handstempelaufdruck a. portoger. Ortskarte von Dresden (Arendt) vom 24.6.45, ein Tag nach Gültigkeit u. deshalb mit
Nachporto belegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/4 [ 40,—

5791P 1-5 M. Hitler, gez. K14, postfr. 1 M. Oberrand, sign. Sturm bzw. Richter (2 M), Mi. 1050,- - ex. Slg Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/24B  ** 300,—
5792P 3 M. gez. 12 1/2, postfr., gepr. Richter, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23A  ** 50,—
5793 5 M. gez. 12 1/2, postfr., gepr. Richter, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24A  ** 50,—
5794P 10 Pfg. Stichtiefdruck, postfr., gepr. Richter, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 100,—
5795P 10 u. 12 Pfg. Hitler, Stichtiefdruck, postfr., gepr. Zierer, Mi. 900 - ex. Slg. Drachenfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26  ** 250,—
5796FP 10 Pfg und 12 Pfg Hitler, Stichtiefdruckwerte mit blauviolettem Handstempelaufdruck, 2 W. kpl. fast ideal echt und zeitgerecht

gestempelt, tadellose Kabinetterhaltung, sign. Sturm, gepr. Pollmer und Fotoattest Dr. Penning BPP (2014): “befinden sich in
einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.200.- - selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25/26 ] 450,—

5797P 12 Pfg. Stichtiefdruck, postfr., gepr. Richter, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 120,—
5798 8 Belege, dabei Wiederaufbau- u. Volkssolidaritäts-Karten, MiF mit SBZ-Ausgaben, Mi. 32a als MeF etc., teils Bedarfspost, interessant . . ex32/38 [ 60,—
5799 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, Probedrucke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, signiert Löbner, Mi. 340.- . . . . . . 35/38P  (*) 80,—
5800 5 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), tadellos, Attest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B [ 60,—
5801 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzähnung so-

wie 12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit “Abarten”, Fotobefund Busch BPP, in  dieser Form selten, ca. 550,- ++! . . . . . . . .
35AUw,38aB,u.
a ]

110,—

5802 6 Pf. Wiederaufbau, ungez., tadellos a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B ] 50,—
5803 8 Pf. gelblichrot und 12 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, ungebr., gepr. Zierer BPP, Mi. für ** 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38Bb  * 80,—
5804P 8 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B  ** 90,—
5805 8 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe). . . . . . . 37B,u.a. [ 60,—
5806 12 Pf. Wiederaufbau dunkellilabraun ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden

(Kempe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38Bb,u.a. [ 70,—

5807 12 Pf. Wiederaufbau braunrot, ungezähnt, in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe). 38aB,u.a. [ 50,—
5808P Wiederaufbau-Block, tadellos gest. “(10) MEISSEN 1p 10.1.46" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—

Mindelheim
5809 12 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerbrief von Kirchheim nach Mindelheim, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w [ 80,—
5810FP 42 Pfg. Gebührenzettel auf weißem Papier, alle 3 Typen, postfrisch, Mi. 660 ,- - ex. Slg. Drachenfels, postfrisch selten angeboten! . . . . . . 2A-C  ** 220,—
5811 42 Pf. Gebührenzettel in Type B sowie Type B mit Plattenfehler I (gotisches e), je auf Umschlag, tadellos gest., 2I gepr. Sturm, Mi. 280.- . . 2B,2I ] 70,—
5812 42 Pf. Gebührenzettel mit PFII “Rpf waager. gebrochen” a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2BII ] 45,—
5813 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf weißem Papier mit Abart “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinettbriefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . 2CwII ] 50,—
5814 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. Orts-R.-Brief, ohne Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 50,—
5815 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wA ] 40,—
5816 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler III, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Sturm. . . . . 2wCIII [ 50,—
5817 42 Pf. Gebührenzettel a. Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x [ 40,—

Mühlberg
5818P 6 Pfg Hitler mit doppeltem schwarzen Aufdruck, waagerechtes Paar, rechte Marke postfrisch, Pracht, jeweils doppelt signiert Zierer BPP. . 6aDD(2)  **/* 80,—
5819P 10 Pf. Stahlstichmarke mit Mi, 3,4 und 6b auf portogerechten Brief nach Döbeln, Bedarfserhaltung, gepr. Zierer BPP, Stahlstichmarke auf Brief

ist selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,u.a. [ 200,—

5820P 24 Pfg Hitler mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 55,—

Naumburg
5821P 12 Pfg Ziffer mit beidseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  ** 40,—
5822P 42 Pfg. Bauwerke in Blockform, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi 250 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IIP  ** 120,—
5823P 5-42 Pfg. Bauwerke Probedrucke, geschnitten, postfr., tadellos, Mi. 400 ,- - ex. Slg. Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/XIPU  ** 130,—

Netzschkau-Reichenbach
5824 3 Pf. Hitler, 2mal im 4er-Block, dabei ein Wert in Type IIc a. portoger. Brief vom 31.7.45 nach Freiberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . 2,2IIc [ 40,—
5825 3 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck Type I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Kunz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IDD  ** 35,—
5826P 3 Pfg Hitler, Probedruck mit Aufdruck in 12 waagr. Strichen und 1945, postfrisch, gepr. Zierer und Opitz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 75,—
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Löbau
5774 6 Pfg. lebhaftblauviolett auf Briefstück; gepr. Sturm (Mi. -.-) ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 60,—
5775FP 2 Mark Hitler, gez. K14, tadellos postfrisch, signiert und Fotokurzbefund Kunz BPP, Mi. 500.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . 23B  ** 170,—
5776 1+5 Pf. sowie 4+6 Pf. Hitler im senkr. Zusammendruck, als ND gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S272,S290  ** 50,—
5777 12 Pf. Hitler Zusammendruck, je tadellos postfr., gepr. Busch BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W156/57ND  ** 120,—
5778 12 Pf. Hitler-Zusammendruck a. Briefstück, gest. “DRESDEN 10.6.45" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W165ND ] 40,—

Lohne
5779P 12 Pf. Gebührenzettel in beiden Typen, Marke in Type II rechts ungez. Randwert, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,2IIUr  ** 90,—

Lübbenau
5780 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . 1AUw(2)  ** 70,—
5781 Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils

doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne
und dekorative Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)
(*)

400,—

5782 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . 4AUs(2)  ** 60,—
5783P 10 Pfg. Wiederaufbau, waager. Paar, senkrecht ungezähnt, vom linken Bogenrand, postfr., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4AUs  ** 80,—
5784 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12BDD [ 70,—
5785 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD [ 70,—
5786 24 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz auf Kreidepapier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
5787 5 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Lütjenburg
5788P 40 Pfg. Gebührenzettel aus der rechten oberen Bogenecke mit handschriftlicher Bogen-Zählnummer “94", kleiner schwarzer Punkt in Gum-

mi, sonst sehr gut erhalten, Fotoattest Arenz BPP, Mi. 800 ,— ex. Slg. Dachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  ** 280,—

Meißen
5789FP 6 Pfg. Hitler mit orangerotem Handstempelaufdruck, postfr. mit kleinem Haftpunkt, sehr selten, Auflage nur 50 Stück, Fotoattest

Zierer BPP, Mi. 2.500.- - ex. Slg. Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
B1  ** 500,—

5790 1 Pf. und 4 Pf. Hitler mit Handstempelaufdruck a. portoger. Ortskarte von Dresden (Arendt) vom 24.6.45, ein Tag nach Gültigkeit u. deshalb mit
Nachporto belegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/4 [ 40,—

5791P 1-5 M. Hitler, gez. K14, postfr. 1 M. Oberrand, sign. Sturm bzw. Richter (2 M), Mi. 1050,- - ex. Slg Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/24B  ** 300,—
5792P 3 M. gez. 12 1/2, postfr., gepr. Richter, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23A  ** 50,—
5793 5 M. gez. 12 1/2, postfr., gepr. Richter, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24A  ** 50,—
5794P 10 Pfg. Stichtiefdruck, postfr., gepr. Richter, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 100,—
5795P 10 u. 12 Pfg. Hitler, Stichtiefdruck, postfr., gepr. Zierer, Mi. 900 - ex. Slg. Drachenfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26  ** 250,—
5796FP 10 Pfg und 12 Pfg Hitler, Stichtiefdruckwerte mit blauviolettem Handstempelaufdruck, 2 W. kpl. fast ideal echt und zeitgerecht

gestempelt, tadellose Kabinetterhaltung, sign. Sturm, gepr. Pollmer und Fotoattest Dr. Penning BPP (2014): “befinden sich in
einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.200.- - selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25/26 ] 450,—

5797P 12 Pfg. Stichtiefdruck, postfr., gepr. Richter, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 120,—
5798 8 Belege, dabei Wiederaufbau- u. Volkssolidaritäts-Karten, MiF mit SBZ-Ausgaben, Mi. 32a als MeF etc., teils Bedarfspost, interessant . . ex32/38 [ 60,—
5799 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, Probedrucke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, signiert Löbner, Mi. 340.- . . . . . . 35/38P  (*) 80,—
5800 5 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), tadellos, Attest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B [ 60,—
5801 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzähnung so-

wie 12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit “Abarten”, Fotobefund Busch BPP, in  dieser Form selten, ca. 550,- ++! . . . . . . . .
35AUw,38aB,u.
a ]

110,—

5802 6 Pf. Wiederaufbau, ungez., tadellos a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B ] 50,—
5803 8 Pf. gelblichrot und 12 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, ungebr., gepr. Zierer BPP, Mi. für ** 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38Bb  * 80,—
5804P 8 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B  ** 90,—
5805 8 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe). . . . . . . 37B,u.a. [ 60,—
5806 12 Pf. Wiederaufbau dunkellilabraun ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden

(Kempe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38Bb,u.a. [ 70,—

5807 12 Pf. Wiederaufbau braunrot, ungezähnt, in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe). 38aB,u.a. [ 50,—
5808P Wiederaufbau-Block, tadellos gest. “(10) MEISSEN 1p 10.1.46" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—

Mindelheim
5809 12 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerbrief von Kirchheim nach Mindelheim, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w [ 80,—
5810FP 42 Pfg. Gebührenzettel auf weißem Papier, alle 3 Typen, postfrisch, Mi. 660 ,- - ex. Slg. Drachenfels, postfrisch selten angeboten! . . . . . . 2A-C  ** 220,—
5811 42 Pf. Gebührenzettel in Type B sowie Type B mit Plattenfehler I (gotisches e), je auf Umschlag, tadellos gest., 2I gepr. Sturm, Mi. 280.- . . 2B,2I ] 70,—
5812 42 Pf. Gebührenzettel mit PFII “Rpf waager. gebrochen” a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2BII ] 45,—
5813 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf weißem Papier mit Abart “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinettbriefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . 2CwII ] 50,—
5814 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. Orts-R.-Brief, ohne Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 50,—
5815 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wA ] 40,—
5816 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler III, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Sturm. . . . . 2wCIII [ 50,—
5817 42 Pf. Gebührenzettel a. Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x [ 40,—

Mühlberg
5818P 6 Pfg Hitler mit doppeltem schwarzen Aufdruck, waagerechtes Paar, rechte Marke postfrisch, Pracht, jeweils doppelt signiert Zierer BPP. . 6aDD(2)  **/* 80,—
5819P 10 Pf. Stahlstichmarke mit Mi, 3,4 und 6b auf portogerechten Brief nach Döbeln, Bedarfserhaltung, gepr. Zierer BPP, Stahlstichmarke auf Brief

ist selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,u.a. [ 200,—

5820P 24 Pfg Hitler mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 55,—

Naumburg
5821P 12 Pfg Ziffer mit beidseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  ** 40,—
5822P 42 Pfg. Bauwerke in Blockform, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi 250 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IIP  ** 120,—
5823P 5-42 Pfg. Bauwerke Probedrucke, geschnitten, postfr., tadellos, Mi. 400 ,- - ex. Slg. Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/XIPU  ** 130,—

Netzschkau-Reichenbach
5824 3 Pf. Hitler, 2mal im 4er-Block, dabei ein Wert in Type IIc a. portoger. Brief vom 31.7.45 nach Freiberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . 2,2IIc [ 40,—
5825 3 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck Type I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Kunz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IDD  ** 35,—
5826P 3 Pfg Hitler, Probedruck mit Aufdruck in 12 waagr. Strichen und 1945, postfrisch, gepr. Zierer und Opitz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 75,—
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5827 3 Pfg Hitler im senkrechten Paar mit Aufdruckt. I bzw. IIb, in der Zähnung vorgefaltet, sonst sauber gestempeltes Kabinettpaar, signiert Kunz
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2S # 35,—

5828 5 Kabinettbriefstücke mit 12 Marken (4x Nr. 2I, 3x Nr. 3I, 4I, Paar der 5bI, 6I und 8I), alle signiert Kunz BPP, ca. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . ex2/8I ] 60,—
5829 2mal 6 Pf. blauviolett im senkr. Paar a. portoger. Sammlerbrief nach Taucha vom 4.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a [ 50,—
5830 12 Pfg Hitler, waagerechtes Paar mit Aufdrucktype I und IIa, postfrisches Prachtstück, minimal angetrennt, gepr. Zierer BPP, Mi. 150,- . . . 8W  ** 40,—
5831 16 Pf. Aufdruck als EF a. portogerechten Ortsbrief, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIb [ 70,—

Niesky
5832 6 und 12 Pf. je vom Unterrand tadellos gestempelt auf Briefstücken, je tiefst gepr. Arenz BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 120,—
5833 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier, 2 senkrechtes postfrische Kabinettpaare mit Rand, unsigniert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . 2(4)  ** 120,—
5834P 12 Pf. waager. 3er-Streifen a. R.-Karte nach Görlitz, rs ohne Text, Karte waager. Bug, Frankatur einwandfrei, Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 120,—
5835 6 Pfg + Z + 12 Pfg Freimarken-Zusammendruck auf Spargummierung mit großen Kreisen, senkrechtes, postfrisches Kabinettstück mit

linkem Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ2x  ** 140,—

5836 6 Pf. (Mi.8) mit SZ4 und 12 Pf. (Mi. 10) mit SZ3 je a. portoger. Brief von Niesky nach Pirna, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4,u.a. [ 60,—
5837 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5(5),11/12(5)

**
60,—

5838 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend
aus linkem Bogenteil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ5/6(2)  ** 50,—

5839 6 Pfg und 8 Pfg Freimarken im kpl. Bogen, teils angefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15Bogen  ** 45,—

Oldenburg
5840P Block II mit Abart “eine Marke fehlend”, Format 104 x  133 mm, postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2F  ** 100,—
5841 Block II mit Abart “zwei Marken fehlend”, Format 100 x 113 mm, postfrisch, Mi. 350.- (für das Format 104x123mm, bei Unterformat Preisab-

schlag, den wir im Ausruf berücksichtigt haben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2F  ** 80,—

Plauen
5842P 6 + 4 Pfg Wiederaufbau, dünnes graues Papier, tadellos postfrisch, u. a. gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3w  ** 25,—
5843 2 portoger. R.-Briefe, jeweils in MiF mit Westsachsenmarken bzw. allg. Ausgabe nach Chemnitz bzw. Halle, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,u.a. [ 30,—

Ravensburg
5844P 1-80 Pfg. Hitler Kpl. postfr. dabei 15, 25 und 40 Pfg. mit Setzfehler “28.4 28 4.”, dazu 6, 12, und 24 Pfg. mit Aufdruckfehler “E von DANUBE

fehlt” - ex. Slg. Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/XVIII  ** 150,—

Ründeroth
5845P 3-12 Pfg. Gebührenzettel geschnitten von Unterrand, postfr., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3B  ** 100,—
5846 3 Pfg. Gebührenzettel schwarz/grau ungezähnt, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bB # 40,—
5847 6 Pfg. gezähnt im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, Prachteinheit auf Fensterbrief, in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . 2AUMw [ 90,—
5848 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Paar, Mitte ungezähnt, Kabinett-Einheit auf Fensterbrief, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUMs [ 70,—
5849 6 Pfg. schwarz/blau auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIFA ] 30,—
5850 3 und 6 Pf. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIVA  ** 40,—

Roßwein
5851 4x12 Pfg. Ziffer mit Aufdruck “570 Jahre Roßwein” in silber und braunrot, 2 postfrische Kabinettstück mit Unterrand, unsigniert. . . . . . . . 1/2  ** 40,—
5852 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180,- +). . 1/2 ] 60,—
5853 4x12 Pf., beide 4er-Blocks a. R.-Brief nach Chemnitz, Not-R.-Zettel, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 60,—
5854 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks R.-Brief mit 12 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 119X) nach Taucha, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,119X [ 50,—

Saulgau
5855P 6 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
5856 6 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei obere rechte Marken mit Aufdruckfehler “dritter Morsepunkt feh-

lend”, doppelt signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XVI/I,XVI(3)  ** 60,—

5857 15 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—

Schwarzenberg
5858P 10 u. 12 Pfg. Hitler Stichtiefdruck, Aufdruck Type II, postfr. u.a. gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25II  ** 250,—

Spremberg
5859 6 Pfg in der Fehlfarbe “lebhaftblau”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F  * 30,—
5860 6 Pfg ungezähnt mit Abart “Wertziffer 6 kopfstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert, Mi. 180,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK  * 30,—
5861P 8 Pfg + 1 Mark und 12 Pfg + 1 Mark rot/schwarz Wiederaufbau, geschnitten, Birkholz-Nachdrucke, postfrisch, 2 Fotobefunde Kunz BPP . 15/16B ND  ** 100,—
5862 1 Mk auf 8 Pfg bzw. auf 12 Pfg ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehendem Aufdruck! Mi. 130,- . 19/20BK,19/20

B(3)  **
30,—

5863 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch 21/22A(,30)  ** 40,—

Strausberg
5864 12 Pfg Aufdruckausgabe im postfrischen, senkrechten Kabinett - “Kehrdruckpaar”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 45,—
5865 12 Pf. im senkr. Paar, dabei einmal kopfst. Aufdruck, tadellos, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K ] 70,—
5866FP 12 Pfg auf 15 Pfg Hitler Probedruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisch mit leichten Eckbügen, doppelt signiert Zierer BPP - in dieser Form

sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPDD  ** 200,—

5867 12+8 Pfg dunkelmagenta, mit interessanter Aufdruckabart, Aufdruck nach ganz oben rechts verschoben und verstümmeltes Aufdruckwort
“Stadt” (nur halbes a und dt), zusammen mit vier anderen Marken auf R-Brief von “STRAUSBERG 23.2.46" nach Berlin (Ankstpl), gepr. Sturm.

15Abart [ 50,—

5868 60 Pfg auf 6 Pfg Aufdruckmarke mit Abart “Wertangabe Pfg statt Pf”, postfrischer Kabinett-6er-Block (angetrennt), Mi. 210,- . . . . . . . . . 25II(6)  ** 50,—
5869P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . . 28(P)  * 120,—
5870 2 M auf 6 Pfg mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Sturm - so nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28DD  * 40,—
5871P 1 M. bis 5 M. mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 150,—
5872 6 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . 35/37AUw  ** 60,—
5873 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt, 5 waagerechte Viererstreifen im Bogen (unten fehlt der Rand), dabei auf Feld15 mit Plattenfehler

“weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisch, Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AIII,u.a.  ** 30,—

5874 6 Pfg Wiederaufbau ungezähnt im komplettem postfrischen Kabinett-Bogen, dabei auf Feld 15 mit Plattenfehler “weiter Abstand zwischen r
und g von Strausberg”, ca. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BIII,36B(19)
**

60,—

5875 4 Pf. Postkongress u. 80 Pf. a. Tag d. Marke a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,26 [ 60,—
5876 Wiederaufbau-Block mit Plattenfehler I (Straussburg), gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2PFI # 150,—

184

Niesky

5877 Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI  ** 100,—

Storkow
5878P 3 Pf. bis 12 Pf. ungezähnt 7 Werte komplett tadellos postfrisch mit beiden Farben der 6 Pf., 9B gepr. Sturm und 12aB gepr. Zierer

BPP, Mi. 1575,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14B  ** 450,—

5879 3 bis 12 Pfg Stadtwappen, kpl. Satz in senkr. Paaren, jede Marke waager. ungezähnt, postfrisch bzw. obere 3 Pfg-Marke Falzspur und das
Paar der 8 Pfg rücks. gering gelbfleckig, sonst tadellose und imposante Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14Uw(2)  ** 150,—

5880P 3 Pfg Stadtwappen, geschnitten, postfrisch, kl. Knitter, Fotokurzbefund Kunz BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9B  ** 80,—
5881 3 Pf. - 12 Pf. Stadtwappen, 10 stark verzähnte Werte und 12 Pf. nur senkr. gezähnt, 3 Werte ungebr./übrige postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . ex9/14  **/* 30,—
5882P 5 Pfg Stadtwappen, geschnitten, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Kunz BPP: “einwandfrei”, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11B  ** 25,—
5883 Storkow, 6 Pfg. ungez. “Farbandruck” in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  (*) 40,—
5884 6 Pfg dunkellilarot, ungezähntes waager. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Bb(2)  ** 45,—
5885 6 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12P(4)  (*) 30,—
5886 6 Pfg. dunkelrötlichlila gezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA  ** 30,—
5887 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA(4)  ** 90,—
5888P 8 Pfg Stadtwappen, geschnitten, postfrisch mit breitem Unterrand, bildseitig leichte Haftspuren, Fotokurzbefund Kunz BPP, Mi. 350.- . . . . 13B  ** 70,—
5889 8 Pfg Stadtwappen unten ungezähnt, waagerechter, postfrischer Pracht-4er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke, dekorative Einheit! . 13Uu(4)  ** 100,—
5890 12 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P1(4)  (*) 30,—

Titisee
5891FP 12 Pfg. Gebührenzettel, postfrisch, gummimatte Stelle u.a. gepr. Zierer BPP, Mi. 800 ,- - ex. Slg Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 240,—

Unna
5892 3-12 Pfg. Gebührenzettel, postfr., tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 120,—
5893 3 und 6 Pf. Gebührenzettel auf Brief sowie 12 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur auf R.-Brief, je tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 50,—
5894 3,6 und 12 Pf. Gebührenzettel a. Brief bzw. 12 Pf. mit 30 Pf. AM-Post a. R.-Brief, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 50,—
5895 12 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler “Unua” a. Sammler-Brief nach Mühlheim, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 100,—

Westerstede
5896P 3-60 und 80 Pfg. Hitler, postfr., teils Randstücke, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XV, XVII  ** 150,—

Wittenberg
5897P 20 Pf. Provinz Sachsen (Mi. 81X), Stpl. “WITTENBERG 21.3.46" mit nebengesetztem schwarzen L1 ”4 Pfg. bar" auf Bedarfsbrief an die Mittel-

deutsche Knappschaft Halle, tadellose Erhaltung, seltenes Provisorium von dem nur wenige Stücke existieren.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SBZ81X [ 250,—

5898P 1-80 Pfg. und 1 M. Hitler, postfr. signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19, AIIB  ** 140,—
5899 Martin-Luther-Block auf allen drei Papierfarben, dabei Bl. I mit Haftstelle, Block II und III tadellos, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I/III  **/(*) 120,—
5900 4 auf 20 Pfg Ziffer im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück vom 26.3.46, signiert Sturm BPP - dekorative Verwendung

aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 50,—

5901 4 auf 20 Pf. kopfst. Aufdruck KII a. Postanweisungsabschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21KII ] 30,—
5902 4 Rpf. auf 20 Pf., postfr. und zusätzlich a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X  **/] 40,—
5903 4 auf 20 Pf. a. Brief nach Kleinwittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X [ 40,—
5904 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten

oberen Bogenecke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21K1(4)  ** 100,—

5905 Wittenberg-Blockpaar, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.II/III  ** 80,—

Wurzen
5906P 1 Pfg.- 1 M. Hitler Kpl. postfr., sign. Richter bzw. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20 B  ** 200,—
5907P 10 u 12 Pfg. Hitler, Stichtiefdruck postfr., signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/22  ** 200,—

ALLIERTE BESETZUNG

DR Dienstgruppe
5908 1945, Korpsgruppe von Stockhausen, unfrankierte Postkarte mit Absender aus Eutin mit Poststempel HAMBURG 21.8. und Nachgebühr nach

Scherfelde, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5909 1945, Post an Korpsgruppe von Stockhausen, Postkarte mit 6 Pfg. AM-Post aus NEUSTADT (HOLST) 30.7. nach Eutin, Spuren. . . . . . . . . [ 30,—
5910 1945, Post an die Korpsgruppe von Stockhausen, Notausgaben-GSK mit L1 “Gebühr bezahlt” mit Absender aus Schwartau mit Stempel

LÜBECK 13.9., etwas fleckig und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5911 1945, portofreier Wehrmachts-Brief mit Absender-Stempel “Ortslazarett Ratzeburg 1 (Below Kaserne) und rotem K2 Wehrmachtkomman-
dant im Kreise Hzt. Lauenburg sowie Maschinenstempel LÜBECK 29.9.45 an das Belg. Rote Kreuz in Lüneburg, Umschlag rechts etwas ver-
kürzt, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5912 1946, unfrankierter Brief aus HAMBURG 5.4. an eine Nachforschungsstelle in Dresden, rückseitig mit kompletten Absenders eines
Masch.Gefr. der 40. M.S. Flottille M. 545, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Alliierte Besetzung
5913P 1 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, sign. Dr.Wittmann, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911U  ** 150,—
5914 2 Pfg. Ziffer im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4014.46 1" auf Antwort-Vordruckbrief mit portogerechte Zufrankatur (2 Werte

leichte Schürfungen) aus STUTTGART 29.6.46 nach Böblingen, einmal gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912HAN [ 30,—

5915 2 Pfg Ziffer (violett)schwarz, je ein kompletter Bogen, mit Druckerzeichen “B” (gesucht) und “F” (4,5mm), je HAN 4062.46 1, ein Bogen mit
Klammerausriß im Rand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912PaORndgz
**

50,—

5916P 2 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch (schwacher üblicher Kalanderbug), gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 80,—
5917 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . 912b  ** 40,—
5918 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 2, mittig gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . 912bORdgz  ** 120,—
5919 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, linker oberer Eckrand-4er-Block, Plattendruck durchgezähnt, zentrisch gestempelt LÜBECK,

farbsign. Arge, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912bPOR # 180,—

5920 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt OBERWEISSBACH, farbgepr. Arge, Foto-
befund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912bPOR ] 90,—
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Storkow

Mehrwertsteuer: Der Zuschlagpreis ist immer steuerfrei, nur auf Aufgeld,
Losgebühr und Spesen werden 19 % Mwst. berechnet!
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5827 3 Pfg Hitler im senkrechten Paar mit Aufdruckt. I bzw. IIb, in der Zähnung vorgefaltet, sonst sauber gestempeltes Kabinettpaar, signiert Kunz
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2S # 35,—

5828 5 Kabinettbriefstücke mit 12 Marken (4x Nr. 2I, 3x Nr. 3I, 4I, Paar der 5bI, 6I und 8I), alle signiert Kunz BPP, ca. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . ex2/8I ] 60,—
5829 2mal 6 Pf. blauviolett im senkr. Paar a. portoger. Sammlerbrief nach Taucha vom 4.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a [ 50,—
5830 12 Pfg Hitler, waagerechtes Paar mit Aufdrucktype I und IIa, postfrisches Prachtstück, minimal angetrennt, gepr. Zierer BPP, Mi. 150,- . . . 8W  ** 40,—
5831 16 Pf. Aufdruck als EF a. portogerechten Ortsbrief, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIb [ 70,—

Niesky
5832 6 und 12 Pf. je vom Unterrand tadellos gestempelt auf Briefstücken, je tiefst gepr. Arenz BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 120,—
5833 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier, 2 senkrechtes postfrische Kabinettpaare mit Rand, unsigniert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . 2(4)  ** 120,—
5834P 12 Pf. waager. 3er-Streifen a. R.-Karte nach Görlitz, rs ohne Text, Karte waager. Bug, Frankatur einwandfrei, Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 120,—
5835 6 Pfg + Z + 12 Pfg Freimarken-Zusammendruck auf Spargummierung mit großen Kreisen, senkrechtes, postfrisches Kabinettstück mit

linkem Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ2x  ** 140,—

5836 6 Pf. (Mi.8) mit SZ4 und 12 Pf. (Mi. 10) mit SZ3 je a. portoger. Brief von Niesky nach Pirna, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4,u.a. [ 60,—
5837 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5(5),11/12(5)

**
60,—

5838 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend
aus linkem Bogenteil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ5/6(2)  ** 50,—

5839 6 Pfg und 8 Pfg Freimarken im kpl. Bogen, teils angefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15Bogen  ** 45,—

Oldenburg
5840P Block II mit Abart “eine Marke fehlend”, Format 104 x  133 mm, postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2F  ** 100,—
5841 Block II mit Abart “zwei Marken fehlend”, Format 100 x 113 mm, postfrisch, Mi. 350.- (für das Format 104x123mm, bei Unterformat Preisab-

schlag, den wir im Ausruf berücksichtigt haben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2F  ** 80,—

Plauen
5842P 6 + 4 Pfg Wiederaufbau, dünnes graues Papier, tadellos postfrisch, u. a. gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3w  ** 25,—
5843 2 portoger. R.-Briefe, jeweils in MiF mit Westsachsenmarken bzw. allg. Ausgabe nach Chemnitz bzw. Halle, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,u.a. [ 30,—

Ravensburg
5844P 1-80 Pfg. Hitler Kpl. postfr. dabei 15, 25 und 40 Pfg. mit Setzfehler “28.4 28 4.”, dazu 6, 12, und 24 Pfg. mit Aufdruckfehler “E von DANUBE

fehlt” - ex. Slg. Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/XVIII  ** 150,—

Ründeroth
5845P 3-12 Pfg. Gebührenzettel geschnitten von Unterrand, postfr., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3B  ** 100,—
5846 3 Pfg. Gebührenzettel schwarz/grau ungezähnt, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bB # 40,—
5847 6 Pfg. gezähnt im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, Prachteinheit auf Fensterbrief, in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . 2AUMw [ 90,—
5848 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Paar, Mitte ungezähnt, Kabinett-Einheit auf Fensterbrief, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUMs [ 70,—
5849 6 Pfg. schwarz/blau auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIFA ] 30,—
5850 3 und 6 Pf. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIVA  ** 40,—

Roßwein
5851 4x12 Pfg. Ziffer mit Aufdruck “570 Jahre Roßwein” in silber und braunrot, 2 postfrische Kabinettstück mit Unterrand, unsigniert. . . . . . . . 1/2  ** 40,—
5852 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180,- +). . 1/2 ] 60,—
5853 4x12 Pf., beide 4er-Blocks a. R.-Brief nach Chemnitz, Not-R.-Zettel, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 60,—
5854 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks R.-Brief mit 12 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 119X) nach Taucha, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,119X [ 50,—

Saulgau
5855P 6 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
5856 6 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei obere rechte Marken mit Aufdruckfehler “dritter Morsepunkt feh-

lend”, doppelt signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XVI/I,XVI(3)  ** 60,—

5857 15 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—

Schwarzenberg
5858P 10 u. 12 Pfg. Hitler Stichtiefdruck, Aufdruck Type II, postfr. u.a. gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25II  ** 250,—

Spremberg
5859 6 Pfg in der Fehlfarbe “lebhaftblau”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F  * 30,—
5860 6 Pfg ungezähnt mit Abart “Wertziffer 6 kopfstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert, Mi. 180,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK  * 30,—
5861P 8 Pfg + 1 Mark und 12 Pfg + 1 Mark rot/schwarz Wiederaufbau, geschnitten, Birkholz-Nachdrucke, postfrisch, 2 Fotobefunde Kunz BPP . 15/16B ND  ** 100,—
5862 1 Mk auf 8 Pfg bzw. auf 12 Pfg ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehendem Aufdruck! Mi. 130,- . 19/20BK,19/20

B(3)  **
30,—

5863 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch 21/22A(,30)  ** 40,—

Strausberg
5864 12 Pfg Aufdruckausgabe im postfrischen, senkrechten Kabinett - “Kehrdruckpaar”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 45,—
5865 12 Pf. im senkr. Paar, dabei einmal kopfst. Aufdruck, tadellos, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K ] 70,—
5866FP 12 Pfg auf 15 Pfg Hitler Probedruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisch mit leichten Eckbügen, doppelt signiert Zierer BPP - in dieser Form

sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPDD  ** 200,—

5867 12+8 Pfg dunkelmagenta, mit interessanter Aufdruckabart, Aufdruck nach ganz oben rechts verschoben und verstümmeltes Aufdruckwort
“Stadt” (nur halbes a und dt), zusammen mit vier anderen Marken auf R-Brief von “STRAUSBERG 23.2.46" nach Berlin (Ankstpl), gepr. Sturm.

15Abart [ 50,—

5868 60 Pfg auf 6 Pfg Aufdruckmarke mit Abart “Wertangabe Pfg statt Pf”, postfrischer Kabinett-6er-Block (angetrennt), Mi. 210,- . . . . . . . . . 25II(6)  ** 50,—
5869P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . . 28(P)  * 120,—
5870 2 M auf 6 Pfg mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Sturm - so nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28DD  * 40,—
5871P 1 M. bis 5 M. mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 150,—
5872 6 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . 35/37AUw  ** 60,—
5873 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt, 5 waagerechte Viererstreifen im Bogen (unten fehlt der Rand), dabei auf Feld15 mit Plattenfehler

“weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisch, Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AIII,u.a.  ** 30,—

5874 6 Pfg Wiederaufbau ungezähnt im komplettem postfrischen Kabinett-Bogen, dabei auf Feld 15 mit Plattenfehler “weiter Abstand zwischen r
und g von Strausberg”, ca. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BIII,36B(19)
**

60,—

5875 4 Pf. Postkongress u. 80 Pf. a. Tag d. Marke a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,26 [ 60,—
5876 Wiederaufbau-Block mit Plattenfehler I (Straussburg), gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2PFI # 150,—
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Niesky

5877 Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI  ** 100,—

Storkow
5878P 3 Pf. bis 12 Pf. ungezähnt 7 Werte komplett tadellos postfrisch mit beiden Farben der 6 Pf., 9B gepr. Sturm und 12aB gepr. Zierer

BPP, Mi. 1575,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14B  ** 450,—

5879 3 bis 12 Pfg Stadtwappen, kpl. Satz in senkr. Paaren, jede Marke waager. ungezähnt, postfrisch bzw. obere 3 Pfg-Marke Falzspur und das
Paar der 8 Pfg rücks. gering gelbfleckig, sonst tadellose und imposante Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14Uw(2)  ** 150,—

5880P 3 Pfg Stadtwappen, geschnitten, postfrisch, kl. Knitter, Fotokurzbefund Kunz BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9B  ** 80,—
5881 3 Pf. - 12 Pf. Stadtwappen, 10 stark verzähnte Werte und 12 Pf. nur senkr. gezähnt, 3 Werte ungebr./übrige postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . ex9/14  **/* 30,—
5882P 5 Pfg Stadtwappen, geschnitten, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Kunz BPP: “einwandfrei”, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11B  ** 25,—
5883 Storkow, 6 Pfg. ungez. “Farbandruck” in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  (*) 40,—
5884 6 Pfg dunkellilarot, ungezähntes waager. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Bb(2)  ** 45,—
5885 6 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12P(4)  (*) 30,—
5886 6 Pfg. dunkelrötlichlila gezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA  ** 30,—
5887 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA(4)  ** 90,—
5888P 8 Pfg Stadtwappen, geschnitten, postfrisch mit breitem Unterrand, bildseitig leichte Haftspuren, Fotokurzbefund Kunz BPP, Mi. 350.- . . . . 13B  ** 70,—
5889 8 Pfg Stadtwappen unten ungezähnt, waagerechter, postfrischer Pracht-4er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke, dekorative Einheit! . 13Uu(4)  ** 100,—
5890 12 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P1(4)  (*) 30,—

Titisee
5891FP 12 Pfg. Gebührenzettel, postfrisch, gummimatte Stelle u.a. gepr. Zierer BPP, Mi. 800 ,- - ex. Slg Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 240,—

Unna
5892 3-12 Pfg. Gebührenzettel, postfr., tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 120,—
5893 3 und 6 Pf. Gebührenzettel auf Brief sowie 12 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur auf R.-Brief, je tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 50,—
5894 3,6 und 12 Pf. Gebührenzettel a. Brief bzw. 12 Pf. mit 30 Pf. AM-Post a. R.-Brief, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 50,—
5895 12 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler “Unua” a. Sammler-Brief nach Mühlheim, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 100,—

Westerstede
5896P 3-60 und 80 Pfg. Hitler, postfr., teils Randstücke, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XV, XVII  ** 150,—

Wittenberg
5897P 20 Pf. Provinz Sachsen (Mi. 81X), Stpl. “WITTENBERG 21.3.46" mit nebengesetztem schwarzen L1 ”4 Pfg. bar" auf Bedarfsbrief an die Mittel-

deutsche Knappschaft Halle, tadellose Erhaltung, seltenes Provisorium von dem nur wenige Stücke existieren.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SBZ81X [ 250,—

5898P 1-80 Pfg. und 1 M. Hitler, postfr. signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19, AIIB  ** 140,—
5899 Martin-Luther-Block auf allen drei Papierfarben, dabei Bl. I mit Haftstelle, Block II und III tadellos, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I/III  **/(*) 120,—
5900 4 auf 20 Pfg Ziffer im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück vom 26.3.46, signiert Sturm BPP - dekorative Verwendung

aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 50,—

5901 4 auf 20 Pf. kopfst. Aufdruck KII a. Postanweisungsabschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21KII ] 30,—
5902 4 Rpf. auf 20 Pf., postfr. und zusätzlich a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X  **/] 40,—
5903 4 auf 20 Pf. a. Brief nach Kleinwittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X [ 40,—
5904 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten

oberen Bogenecke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21K1(4)  ** 100,—

5905 Wittenberg-Blockpaar, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.II/III  ** 80,—

Wurzen
5906P 1 Pfg.- 1 M. Hitler Kpl. postfr., sign. Richter bzw. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20 B  ** 200,—
5907P 10 u 12 Pfg. Hitler, Stichtiefdruck postfr., signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/22  ** 200,—

ALLIERTE BESETZUNG

DR Dienstgruppe
5908 1945, Korpsgruppe von Stockhausen, unfrankierte Postkarte mit Absender aus Eutin mit Poststempel HAMBURG 21.8. und Nachgebühr nach

Scherfelde, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5909 1945, Post an Korpsgruppe von Stockhausen, Postkarte mit 6 Pfg. AM-Post aus NEUSTADT (HOLST) 30.7. nach Eutin, Spuren. . . . . . . . . [ 30,—
5910 1945, Post an die Korpsgruppe von Stockhausen, Notausgaben-GSK mit L1 “Gebühr bezahlt” mit Absender aus Schwartau mit Stempel

LÜBECK 13.9., etwas fleckig und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5911 1945, portofreier Wehrmachts-Brief mit Absender-Stempel “Ortslazarett Ratzeburg 1 (Below Kaserne) und rotem K2 Wehrmachtkomman-
dant im Kreise Hzt. Lauenburg sowie Maschinenstempel LÜBECK 29.9.45 an das Belg. Rote Kreuz in Lüneburg, Umschlag rechts etwas ver-
kürzt, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5912 1946, unfrankierter Brief aus HAMBURG 5.4. an eine Nachforschungsstelle in Dresden, rückseitig mit kompletten Absenders eines
Masch.Gefr. der 40. M.S. Flottille M. 545, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Alliierte Besetzung
5913P 1 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, sign. Dr.Wittmann, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911U  ** 150,—
5914 2 Pfg. Ziffer im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4014.46 1" auf Antwort-Vordruckbrief mit portogerechte Zufrankatur (2 Werte

leichte Schürfungen) aus STUTTGART 29.6.46 nach Böblingen, einmal gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912HAN [ 30,—

5915 2 Pfg Ziffer (violett)schwarz, je ein kompletter Bogen, mit Druckerzeichen “B” (gesucht) und “F” (4,5mm), je HAN 4062.46 1, ein Bogen mit
Klammerausriß im Rand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912PaORndgz
**

50,—

5916P 2 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch (schwacher üblicher Kalanderbug), gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 80,—
5917 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . 912b  ** 40,—
5918 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 2, mittig gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . 912bORdgz  ** 120,—
5919 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, linker oberer Eckrand-4er-Block, Plattendruck durchgezähnt, zentrisch gestempelt LÜBECK,

farbsign. Arge, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912bPOR # 180,—

5920 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt OBERWEISSBACH, farbgepr. Arge, Foto-
befund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912bPOR ] 90,—
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Storkow

Mehrwertsteuer: Der Zuschlagpreis ist immer steuerfrei, nur auf Aufgeld,
Losgebühr und Spesen werden 19 % Mwst. berechnet!
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5921P 4 Pf. Ziffer graublau, Unterrandstück unten ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914Uu  ** 100,—
5922 4 Pf. Ziffer schwarzblau, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block, postfrisch (Rand Haftspuren), gepr. Arge, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . 914b POR  ** 65,—
5923 6 Pfg Ziffer dunkelpurpurviolett, seltener Bogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4119.46 2, postfrisch, Oberränder einzeln geprüft

Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916aPORdgz
**

100,—

5924 8 Pf. Ziffer zinnober, waager. Paar vom Oberrand (Rand leicht falzhell, verkürzt und angetrennt), Plattendruck durchgezähnt, gestempelt, farb-
sign. Arge, Fotobefund Schlegel, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

917bPOR(2) # 60,—

5925 8 Pfg Ziffer zinnober, Plattendruckbogen mit PF II, durchgezähnten Oberrändern und HAN 4083.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung
Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

917bPORdgz
**

120,—

5926P 10 Pfg. Ziffer, 3 Einzelwerte (1 Wert mit Walzenoberrand) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Drucksachen-Streifband bis 250 gr. aus
HEIDELBERG 3.4.47 nach Friedrichstal, einmal gefaltet und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

918(3) [ 40,—

5927 10 Pfg. Ziffer, 3 Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandspostkarte aus MÜNCHEN 20.12.47 nach Salzburg mit österr.
Zensur-Stempel, kleine Randspuren, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

918(3) [ 30,—

5928 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ  ** 45,—
5929 10 Pf. Ziffer dunkelorangebraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F” auf kleinem Briefstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ ] 60,—
5930 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit Druckerzeichen F und HAN 4084.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918a  ** 70,—
5931 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 440.45 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918aPORdgz

**
50,—

5932 10 Pfg Ziffer schwarzbraun, Bogen in b-Farbe, mittig waager. gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918bW  ** 100,—
5933 10 Pf. Ziffer schwarzorangebraun, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c  ** 30,—
5934 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, ungezähnt, ungebraucht (Falzspur), sign. Richter, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920U  * 60,—
5935 12 Pfg Ziffer dunkelgrau, Plattendruckbogen mit HAN 4066.46 2, postfrisch, einige Stockpünktchen im Oberrand, selten . . . . . . . . . . . . . 920aPORndgz

**
50,—

5936P 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921U  ** 80,—
5937FP 15 Pfg Ziffern, ungezähnt, Eckrandstück oben rechts (Rand mit Trennlinie - diese als Punktlinie) mit ZuF auf portogerechtem

Reco-Brief von FÜRTH 12.8.46 nach Oppenroth 4 Post Weissdorf mit rs. Ank.-Stempel, Fotoattest A. Schlegel BPP (2012): “Die
Qualität der Eckrandmarke ist einwandfrei, Umschlag mit Befestigungsspuren.” - sehr schönes Stück, ideale Ergänzung einer
Sammlung “Kontrollrat”! Michel in dieser Form nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921U [ 380,—

5938 15 Pfg Ziffer bräunlichlila, Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 1, Bogenrandfehler links durch Klammerung sonst tadel-
los postfrisch, seltener Bogen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921aORdgz  ** 250,—

5939 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Plattendruck durchgezähnt, Oberrand-4er-Block postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPOR  ** 80,—
5940 15 Pfg Ziffer dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4054.47 1, tadellos postfrisch, Farbbestim-

mung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
922bORndgz  ** 80,—

5941 15 Pfg Ziffer dunkelsmaragdgrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4021.46 1, postfrisch, Farbbestimmung
Bernhöft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

922cORdgz  ** 150,—

5942 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Plattendruckbogen in a-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4018.46 1, links unten schwa-
cher Eckbug durch 2 Marken gehend, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aPORndgz
**

150,—

5943 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruckbogen in a-Farbe, links Bogenrandfehler durch Klammerausriß, postfrisch, Farbbestimmung
Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aW  ** 150,—

5944 16 Pfg Ziffer schwärzlichgrünblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1203.45 2, postfrisch, mittig senkr.
gefaltet, Farbbestimmung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPORndgz
**

80,—

5945 16 Pfg Ziffer schwärzlichopalgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1203.45 1, postfrisch . . . . . . . . . 923cPORndgz
**

50,—

5946 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (leichte übliche Kalanderbüge), Mi. 250,-. . . . . . . . . 924DZ  ** 60,—
5947 20 Pfg Ziffer grünlichblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4068.46 2, postfrisch 924a  ** 50,—
5948P 20 Pfg. grauultramarin, gest. auf Briefstück, gepr. Hohmann BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924d ] 40,—
5949 20 Pf. Ziffer grauultramarin, linker unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Falzspuren im Rand), gepr. Arge, Mi. 400,- . 924d DZ  ** 80,—
5950 20 Pf Ziffer, grauultramarin, 2 Unterrandpaare mit HAN, 4068.46 1 und 2, postfrisch (angetrennt), je gepr. Arge, Markenwert Mi. 200,- . . 924d HAN  ** 60,—
5951 24 Pfg Ziffer braunorange, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1204.45 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 925aPORndgz

**
50,—

5952 24 Pfg Ziffer schwärzlichrötlichorange, Walzendruckbogen in d-Farbe, postfrisch, mittig gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . . . . . . . . 925d  ** 200,—
5953P 25 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 60,—
5954 25 Pf. Ziffer orangegelb, Unterrandpaar mit HAN 4070.46 2, gest., Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN # 40,—
5955 25 Pf. Ziffer orangegelb, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN(7)  ** 70,—
5956P 25 Pf. Ziffer gelborange, ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U  ** 70,—
5957P 25 Pfg orangegelb, Viererblock vom Eckrand unten links, die beiden oberen Marken dreiseitig ungezähnt, tadellos postfrisch,

signiert Heintze, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
927Udr  ** 500,—

5958P 30 Pfg. Ziffer und Mecklenburg Vorpommern Freimarke 12 Pfg. schwarz auf lilarosa als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus
WISMAR 22.2.26 nach Schwerin mit Ankunftsstempel, Pracht, feiner Bedarf, Februarverwendung für die 30 Pfg. Ziffer . . . . . . . . . . . . . .

928,SBZ16 [ 50,—

5959 30 Pf, Ziffer grauoliv, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch (1 Rand Bug, 1 Rand Haftspur), Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . 928HAN(7)  ** 60,—
5960 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch (Eckbug außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 60,—
5961P 30 Pf. Ziffer grauoliv, Walzendruck, Oberrandstück gest., Fotobefund Bernhöft, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 928aWOR # 100,—
5962 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 2, mittig gefaltet, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
928bPORndgz
**

50,—

5963P 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Oberrandstück Walzendruck, gest., farbgepr. Arge, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR # 70,—
5964P 40 Pfg. Ziffer im waagerechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf kompletten Adressenträgerteil für einen Nachnah-

me-Brief bis 500 gr. aus AUGSBURG 16.5.47 nach Meerholz, etwas größeres Format, nicht häufige Verwendung aus dem Bedarf! . . . . . .
929(3) [ 60,—

5965 40 Pf. Ziffer karminlila, 4 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 448.45 1 und 2, 4034.46 1 und 4054.46 2, je postfrisch, Mi. 145,- . . 929HAN(4)  ** 45,—
5966 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 3032.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aPORdgz

**
35,—

5967 40 Pfg Ziffer karminlila, postfrischer Walzendruckbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aW  ** 80,—
5968 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4034.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge. . . 929aaPORndgz

**
80,—

5969 42 Pf. Ziffer smaragdgrün, Oberrandpaar Plattendruck auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930POR ] 45,—
5970 50 Pf. Ziffer graugrün, Wz. steigend, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 80,—
5971 50 Pfg Ziffer schwärzlicholivgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4004.46 2, Randfehler links durch

Klammerung, postfrisch, Farbbestimmung Arge, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
932bORndgz 300,—

5972 60 Pfg und 24 Pfg Ziffern auf Einschreiben-Brief aus LEIPZIG 8.4.46 mit L3 “In Leipzig 2 unter gewöhnlichen Briefen vorgefunden und als Ein-
schreiben-Brief behandelt” + hsl. R-Vermerk in rot mit Paraphe nach Königswinter, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

933,925 [ 50,—

5973 60 Pf. Ziffer rot, 10 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933HAN(10)  ** 110,—
5974P 60 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y # 140,—
5975 60 Pf. Ziffer schwärzlichgraurot, gest., farbgepr. Arge, gepr.Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 30,—
5976 60 Pf. in c-Farbe, senkrechtes Paar auf Postformularabschnitt, gepr. ARGE, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c ] 40,—
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5921P 4 Pf. Ziffer graublau, Unterrandstück unten ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914Uu  ** 100,—
5922 4 Pf. Ziffer schwarzblau, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block, postfrisch (Rand Haftspuren), gepr. Arge, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . 914b POR  ** 65,—
5923 6 Pfg Ziffer dunkelpurpurviolett, seltener Bogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4119.46 2, postfrisch, Oberränder einzeln geprüft

Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916aPORdgz
**

100,—

5924 8 Pf. Ziffer zinnober, waager. Paar vom Oberrand (Rand leicht falzhell, verkürzt und angetrennt), Plattendruck durchgezähnt, gestempelt, farb-
sign. Arge, Fotobefund Schlegel, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

917bPOR(2) # 60,—

5925 8 Pfg Ziffer zinnober, Plattendruckbogen mit PF II, durchgezähnten Oberrändern und HAN 4083.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung
Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

917bPORdgz
**

120,—

5926P 10 Pfg. Ziffer, 3 Einzelwerte (1 Wert mit Walzenoberrand) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Drucksachen-Streifband bis 250 gr. aus
HEIDELBERG 3.4.47 nach Friedrichstal, einmal gefaltet und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

918(3) [ 40,—

5927 10 Pfg. Ziffer, 3 Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandspostkarte aus MÜNCHEN 20.12.47 nach Salzburg mit österr.
Zensur-Stempel, kleine Randspuren, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

918(3) [ 30,—

5928 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ  ** 45,—
5929 10 Pf. Ziffer dunkelorangebraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F” auf kleinem Briefstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ ] 60,—
5930 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit Druckerzeichen F und HAN 4084.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918a  ** 70,—
5931 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 440.45 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918aPORdgz

**
50,—

5932 10 Pfg Ziffer schwarzbraun, Bogen in b-Farbe, mittig waager. gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918bW  ** 100,—
5933 10 Pf. Ziffer schwarzorangebraun, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c  ** 30,—
5934 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, ungezähnt, ungebraucht (Falzspur), sign. Richter, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920U  * 60,—
5935 12 Pfg Ziffer dunkelgrau, Plattendruckbogen mit HAN 4066.46 2, postfrisch, einige Stockpünktchen im Oberrand, selten . . . . . . . . . . . . . 920aPORndgz

**
50,—

5936P 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921U  ** 80,—
5937FP 15 Pfg Ziffern, ungezähnt, Eckrandstück oben rechts (Rand mit Trennlinie - diese als Punktlinie) mit ZuF auf portogerechtem

Reco-Brief von FÜRTH 12.8.46 nach Oppenroth 4 Post Weissdorf mit rs. Ank.-Stempel, Fotoattest A. Schlegel BPP (2012): “Die
Qualität der Eckrandmarke ist einwandfrei, Umschlag mit Befestigungsspuren.” - sehr schönes Stück, ideale Ergänzung einer
Sammlung “Kontrollrat”! Michel in dieser Form nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921U [ 380,—

5938 15 Pfg Ziffer bräunlichlila, Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 1, Bogenrandfehler links durch Klammerung sonst tadel-
los postfrisch, seltener Bogen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921aORdgz  ** 250,—

5939 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Plattendruck durchgezähnt, Oberrand-4er-Block postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPOR  ** 80,—
5940 15 Pfg Ziffer dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4054.47 1, tadellos postfrisch, Farbbestim-

mung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
922bORndgz  ** 80,—

5941 15 Pfg Ziffer dunkelsmaragdgrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4021.46 1, postfrisch, Farbbestimmung
Bernhöft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

922cORdgz  ** 150,—

5942 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Plattendruckbogen in a-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4018.46 1, links unten schwa-
cher Eckbug durch 2 Marken gehend, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aPORndgz
**

150,—

5943 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruckbogen in a-Farbe, links Bogenrandfehler durch Klammerausriß, postfrisch, Farbbestimmung
Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aW  ** 150,—

5944 16 Pfg Ziffer schwärzlichgrünblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1203.45 2, postfrisch, mittig senkr.
gefaltet, Farbbestimmung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPORndgz
**

80,—

5945 16 Pfg Ziffer schwärzlichopalgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1203.45 1, postfrisch . . . . . . . . . 923cPORndgz
**

50,—

5946 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (leichte übliche Kalanderbüge), Mi. 250,-. . . . . . . . . 924DZ  ** 60,—
5947 20 Pfg Ziffer grünlichblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4068.46 2, postfrisch 924a  ** 50,—
5948P 20 Pfg. grauultramarin, gest. auf Briefstück, gepr. Hohmann BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924d ] 40,—
5949 20 Pf. Ziffer grauultramarin, linker unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Falzspuren im Rand), gepr. Arge, Mi. 400,- . 924d DZ  ** 80,—
5950 20 Pf Ziffer, grauultramarin, 2 Unterrandpaare mit HAN, 4068.46 1 und 2, postfrisch (angetrennt), je gepr. Arge, Markenwert Mi. 200,- . . 924d HAN  ** 60,—
5951 24 Pfg Ziffer braunorange, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1204.45 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 925aPORndgz

**
50,—

5952 24 Pfg Ziffer schwärzlichrötlichorange, Walzendruckbogen in d-Farbe, postfrisch, mittig gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . . . . . . . . 925d  ** 200,—
5953P 25 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 60,—
5954 25 Pf. Ziffer orangegelb, Unterrandpaar mit HAN 4070.46 2, gest., Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN # 40,—
5955 25 Pf. Ziffer orangegelb, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN(7)  ** 70,—
5956P 25 Pf. Ziffer gelborange, ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U  ** 70,—
5957P 25 Pfg orangegelb, Viererblock vom Eckrand unten links, die beiden oberen Marken dreiseitig ungezähnt, tadellos postfrisch,

signiert Heintze, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
927Udr  ** 500,—

5958P 30 Pfg. Ziffer und Mecklenburg Vorpommern Freimarke 12 Pfg. schwarz auf lilarosa als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus
WISMAR 22.2.26 nach Schwerin mit Ankunftsstempel, Pracht, feiner Bedarf, Februarverwendung für die 30 Pfg. Ziffer . . . . . . . . . . . . . .

928,SBZ16 [ 50,—

5959 30 Pf, Ziffer grauoliv, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch (1 Rand Bug, 1 Rand Haftspur), Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . 928HAN(7)  ** 60,—
5960 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch (Eckbug außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 60,—
5961P 30 Pf. Ziffer grauoliv, Walzendruck, Oberrandstück gest., Fotobefund Bernhöft, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 928aWOR # 100,—
5962 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 2, mittig gefaltet, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
928bPORndgz
**

50,—

5963P 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Oberrandstück Walzendruck, gest., farbgepr. Arge, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR # 70,—
5964P 40 Pfg. Ziffer im waagerechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf kompletten Adressenträgerteil für einen Nachnah-

me-Brief bis 500 gr. aus AUGSBURG 16.5.47 nach Meerholz, etwas größeres Format, nicht häufige Verwendung aus dem Bedarf! . . . . . .
929(3) [ 60,—

5965 40 Pf. Ziffer karminlila, 4 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 448.45 1 und 2, 4034.46 1 und 4054.46 2, je postfrisch, Mi. 145,- . . 929HAN(4)  ** 45,—
5966 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 3032.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aPORdgz

**
35,—

5967 40 Pfg Ziffer karminlila, postfrischer Walzendruckbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aW  ** 80,—
5968 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4034.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge. . . 929aaPORndgz

**
80,—

5969 42 Pf. Ziffer smaragdgrün, Oberrandpaar Plattendruck auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930POR ] 45,—
5970 50 Pf. Ziffer graugrün, Wz. steigend, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 80,—
5971 50 Pfg Ziffer schwärzlicholivgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4004.46 2, Randfehler links durch

Klammerung, postfrisch, Farbbestimmung Arge, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
932bORndgz 300,—

5972 60 Pfg und 24 Pfg Ziffern auf Einschreiben-Brief aus LEIPZIG 8.4.46 mit L3 “In Leipzig 2 unter gewöhnlichen Briefen vorgefunden und als Ein-
schreiben-Brief behandelt” + hsl. R-Vermerk in rot mit Paraphe nach Königswinter, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

933,925 [ 50,—

5973 60 Pf. Ziffer rot, 10 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933HAN(10)  ** 110,—
5974P 60 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y # 140,—
5975 60 Pf. Ziffer schwärzlichgraurot, gest., farbgepr. Arge, gepr.Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 30,—
5976 60 Pf. in c-Farbe, senkrechtes Paar auf Postformularabschnitt, gepr. ARGE, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c ] 40,—

186

Alliierte Besetzung

33

Abbildungen

6010 6061

6025 6026 6027 6082 6083 6086 6090 6108

6109 6114 6115 6117 6119 6120 6121

617059965957

6063 6093 6134 6150 6161 61866006

5982

5983 59845974 59815953 595659365913 5916

588859485898 59065997

5896590758805871

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

187



5977 60 Pfg Ziffer schwärzlichrosa, Plattendruckbogen mit HAN 4026.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, seltener Bogen . . . . . . 933d  ** 300,—
5978 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 2 Unterrandpaare mit besseren HAN, 4018.47  2 und 4044.47 2, je postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . 934HAN(2)  ** 70,—
5979 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4010.46 1 und 2, 4027.46 1, 4074.46 1 und 4044.47 2, je post-

frisch, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934HAN(5)  ** 50,—

5980 75 Pf. Ziffer lilaultramarin, Wz. steigend, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934Y  ** 80,—
5981P 80 Pf. Ziffer graulilaultramarin, ungezähnt, allseits breitrandig, postfrisch (Knitter außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,-. 935U  ** 110,—
5982P 80 Pf. Ziffer lilaultramarin, oberes Paar im Oberrand-4er-Block nur unten gezähnt, postfrisch (rechte obere Marke minimalen

herstellungsbedingten Gummifehler), gepr. Rehfeld, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935Udr (2)  ** 600,—

5983P 80 Pfg Ziffern, schwärzlichkobalt, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Hohmann BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 60,—
5984P 80 Pf. Ziffer, schwärzlichkobalt, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b # 80,—
5985P 84 Pfg. und 10 Pfg. Ziffer (2) als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Eigenhändig-Brief aus HÜLS 30.3.46 nach Frommern, Württem-

berg, kleine Spuren, reiner Firmenbedarf, aus dieser Zeit recht seltene Portostufe, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936,918(2) [ 150,—

5986 84 Pf. dunkelgrün, rechte untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Bug im Bogenrand), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 50,—
5987 84 Pf. Ziffer dunkelgrün, 8 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936HAN(8)

**
60,—

5988FP 84 Pf. Ziffer opalgrün, Oberrandstück nur unten gezähnt, postfrisch, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936Udr  ** 370,—
5989 84 Pfg Ziffer dunkelgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4060.46 2, kleiner Bug im

Rand rechts oben, sonst postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936a  ** 50,—

5990 84 Pfg Ziffer dunkelgelbsmaragdgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4023.46 2, postfrisch, Farbbestim-
mung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936cORndgz  ** 180,—

5991 Altershilfe-Blockpaar, sauber mit violettem Sonderstempel “BERLIN Flüchtlings- u. Altershilfe” entwertet, rücks. volle Originalgummierung,
übliche leichte Kalendarbüge, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.12A/B # 90,—

5992P Zeughausblock gezähnt mit SST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 60,—
5993 Zeughaus-Blockpaar, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B  ** 40,—
5994 Zeughaus-Blockpaar mit SST, Pracht, 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 90,—
5995P Zeughausblock-Paar mit SST in violett auf 2 überfrankierten Einschreibe-Prachtortsbriefen, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B [ 135,—
5996P 24 + 26 Pfg Leipziger Messe, gez. L13, aus der rechten oberen Bogenecke mit Messe-Sonderstempel “LEIPZIG 8.3.47" auf Briefstück, her-

stellungsbedingte raue Zähnung, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
941IA ] 35,—

5997P 24 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse, ungezähnt, tadellos postfrisch mit den üblichen für diese Ausgabe typischen Gummibügen, signiert Dr. Witt-
mann und Prüfbefund Schlegel BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

941U  ** 180,—

5998 2 bis 84 Pf. Arbeiter und 21 Mk. Taube, 8 bessere Farben gestempelt, je farbsign. Arge, Nr. 943 b und c, 944 b, 945 aa und b, 950 b, 956 b
und 960 b, Mi. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943/60 ex # 50,—

5999 2 Pf. Arbeiter, linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “5" negativ, dazu 2 Mk. Taube, je linke obere Bogenecke mit Platten-Nr. 2
(Bug durch Rand) und 3, je postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943DZ,960Pl
**

30,—

6000 2 Pf. braunschwarz, Walzendruck, waager. Oberrandpaar mit Leerfeld, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943L(2)  ** 150,—
6001 2 Pfg Arbeiter schwarzgraubraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 1, mittig gefaltet, postfrisch,

Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943bORndgz  ** 80,—

6002 2 Pfg Arbeiter schwarz, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Bernhöft 943cORndgz  ** 80,—
6003 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, rechter unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv, zentrisch gest. SCHWARZENBERG 24.6.48, Mi.

140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944DZ # 45,—

6004 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, 3 linke obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen 1, 4 und 5 negativ, je postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . 944DZ(3)  ** 40,—
6005 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aPOR  ** 50,—
6006P 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, waager. Oberrandpaar, gest. MAROLDSWEISACH (linke Marke schwacher Eckbug), Mi. ohne

Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944aPOR # 160,—

6007 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “3", postfrisch, Farbbestimmung
Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944bW  ** 200,—

6008 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke, Eckrand-4er-Block und 2 Randpaare mit Druckerzeichen 2, 4, 7 und 8, je negativ, postfrisch, Mi. 180,- 945DZ  ** 50,—
6009 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . 945DZ # 50,—
6010P 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Plattendruck, senkrechtes Oberrandpaaar postfrisch (Rand Heftklammerloch), Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- 945aPOR  ** 110,—
6011 8 Pfg Arbeiter orangerot, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “4", mittig gefaltet, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945aa  ** 100,—

6012 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Unterrandpaar mit HAN 4098.47 1, gestempelt LEISNIG 14.3.48, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aHAN # 35,—
6013 10 Pf. gelblichgrün tadellos gestempelt, gepr. ArGe, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b # 35,—
6014 10 Pf. Arbeiter gelblichgrün, 4er-Block postfrisch (gefaltet, unteres Paar Kalanderbug), jede Marke farbgepr. Arge, Mi. 400,- . . . . . . . . . . 946b(4)  ** 100,—
6015 20 Pf. Arbeiter gelblichgrün, Plattendruck, rechter Rand-4er-Block, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. ca. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946bP  ** 140,—
6016 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4113.47 2, senkr. gefaltet, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 50,—
6017 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 4094.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 100,—
6018 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linke obere Bogenecke mit Druckerzeichen “2" negativ, gestempelt STUTTGART, Kurzbefund Schlegel BPP,

Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947DZ # 40,—

6019 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linker oberer Eckrand-4er-Block und Bogenecke, je mit Druckerzeichen “1" positiv, bzw. ”2" negativ, post-
frisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

947DZ(2)  ** 30,—

6020 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Block mit HAN 4113.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
6021 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Blockpaar mit HAN 4088.47 4, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
6022 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4113.47 1, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
6023 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Rand Heftklammerlöcher), postfrisch, Mi. 300,- . . . . . 947POR  ** 80,—
6024 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4066.47 1, leichte Kalanderbüge, tadellos postfrisch,

sehr seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947PORdgz  ** 350,—

6025P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, sauber gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U # 90,—
6026P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U(2)  ** 90,—
6027P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 70,—
6028P 15 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichsiena, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, mittig waager.

gefaltet, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Bogenseltenheit ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948aaORndgz
**

600,—

6029 15 Pf. Arbeiter dunkelbraun, Unterrandpaar mit HAN 4169.47 1, postfrisch, farbsign. Arge Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948bHAN  ** 35,—
6030 16 Pf. Arbeiter schwarzgrün, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN 4130.46 1 und 2, 4039.47 1 und 2, 4080.47 1, je postfrisch, Mi.

160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
949HAN(5)  ** 50,—

6031 16 Pfg Arbeiter dunkelbläulichgrün, 2 Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4080.47 1 bzw. 4080.47 2 , post-
frisch, ein Bogen oben in der Klammerung im Rand ausgerissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

949aPORndgz
**

40,—

6032 16 Pfg. Arbeiter schwarzgrünblau, postfrischer Viererblock mit linkem Rand, 1x vorgefaltet, sonst Pracht, signiert ARGE, 100,- . . . . . . . . . 949b(4)  ** 30,—
6033 16 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichopalgrün, Walzendruckbogen, mittig gefaltet, postfrisch, Befund Bernhöft, seltener Bogen ! . 949c  ** 300,—
6034 20 Pf. Arbeiter kobaltblau, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b  ** 30,—
6035 20 Pfg. Arbeiter kobaltblau, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 40,—
6036 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Unterrandstück, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPUR  ** 50,—

188

Alliierte Besetzung

6037 20, 40 und 60 Pf. Arbeiter, 5 versch. Plattenfehler je im waager. Paar, postfrisch, Nr. 950 PF I, II und IV , 954 II und 958 V, Mi. 160,- . . . . 950,954,956PF
**

30,—

6038 24 Pf. Arbeiter braunorange, 2 rechte obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen “4" und ”5" negativ, je postfrisch, Mi. 90,-. . . . . . . . 951DZ(2)  ** 30,—
6039 24 Pfg orangebraun im waagerechten 3er-Streifen, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und gepr. Schlegel BPP, Mi. 210.-. . . . . . . . . . . 951b(3) # 50,—
6040 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 4x auf Pracht-Briefstück, 1 Wert mit 2 kleinen Stockflecken, sonst einwandfrei, signiert ARGE . . . . . . . . . . 951b(4) ] 80,—
6041 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, senkrechter 7er-Streifen vom linken Bogenrand, gefaltet und teils etwas angetrennt, postfrisch,

farbgepr. Arge, Mi. 670.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951b(7)  ** 150,—

6042 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, Unterrandstück, postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951bWUR  ** 30,—
6043 25 Pf. Arbeiter gelborange, 3 Bogenecken und Randstücke mit Druckerzeichen  “2" und ”7" negativ, “7" positiv, je postfrisch, Mi. 135 . . . 952DZ(3)  ** 45,—
6044 30 Pf. Arbeiter bräunlichrot, 3 Unterrandpaare mit HAN 4100.47 1 und 2, 4170.47 2, je postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953HAN(3)  ** 50,—
6045 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4100.47 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORdgz  ** 100,—
6046 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4170.47 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORndgz  ** 50,—
6047 40 Pf. Arbeiter dunkelrosalila, 4 Unterrandpaare mit HAN 4133.46 1 und 2, 4055.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . 954HAN(4)  ** 35,—
6048 40  und 60 Pf. Arbeiter, mit Plattenfehler II bzw. III, gestempelt, 60 Pf. gepr. SchlegelBPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 954IIA956II # 30,—
6049 50 Pf. Arbeiter lilaultramarin, Unterrandpaar mit HAN 6017.48 2, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955HAN  ** 80,—
6050 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4147.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955ORdgz  ** 50,—
6051 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 3 Unterrandpaare mit HAN 4019.47  2, 4073.47 2 und 4121.47 2, je postfrisch, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(3)  ** 60,—
6052 60 Pfg Arbeiter karminrot, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, HAN 4134.46 2, postfrisch, Farb-

bestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
956aPFI  ** 50,—

6053 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, bessere HAN 6006.48 2 und 3x Plattenfehler IV,
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A956  ** 100,—

6054 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4155.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956ORdgz  ** 80,—
6055 60 Pfg Arbeiter karminbraun, 2 Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler II und III, HAN 4155.47 1 bzw.

4121.47 2, postfrisch, teils leicht angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A956ORndgz
**

40,—

6056 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 6056.48 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957  ** 200,—
6057 80 Pf. Arbeiter graublau, 2 Unterrandpaare mit HAN 4156.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(2)  ** 65,—
6058 80 Pf. Arbeiter graublau, 4 Unterrandpaare mit HAN 4135.47 1 und 2, 4025.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(4)  ** 35,—
6059 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4135.46 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957ORdgz  ** 80,—
6060 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, II und III, HAN 4102.47 2, postfrisch. . . . 957PFI/III  ** 50,—
6061P 84 Pfg Maurer und Bäuerin, dreiseitig ungezähnt im senkr. Oberrandpaar (dort Haftspur) mit Normalmarke, Marken tadellos postfrisch, Fotoat-

test Hohmann BPP (2013): “Die Erhaltung der  Marken ist einwandfrei, ...”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
958Udr  ** 170,—

6062 84 Pf. Arbeiter gelbsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . 958bPOR  ** 45,—
6063P 84 Pf. Arbeiter dunkelsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch (Haftspur im Rand), Fotobefund Bernhöft, Mi. 900.- . . . . . . . . 958cPOR  ** 225,—
6064P 1 M. Taube im waagerechten Paar und Einzelwert auf kompletten Adressenträgerteil (Absenderstempel rückseitig) für eine schwere Druck-

sache oder Päckchen aus HALLE 17.3.48 an eine Firma in Stockholm, Schweden mit rückseitig schwed. Zollstempeln, Marken leider fehler-
haft, aber eine sehr seltene Mehrfachfrankatur mit dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

959(3) [ 100,—

6065 1 Mk - 5 Mk Taube, je auf Luxusbriefstück mit einheitlichem Stempel “BERLIN C 2.7.48", tadellos, 3 Mk und 5 Mk gepr. Schlegel BPP, Mi. ca.
130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

959/62 ] 40,—

6066 3 Mk. bräunlichrot, Ast am Taubenflügel, Unterrandstück postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961I  ** 30,—
6067 3 Mk Taube, linkes oberes PLATTEN-ECKRANDSTÜCK mit Spiegelverkehrter PLATTENNUMMER “2" zusammen mit 1 Mk Taube und 8 Pfg

SBZ Allgemeine Ausgabe als portorichtige Zehnfach-Währungsmischfrankatur auf doppelt schwerem Brief von ”LEIPZIG 23.7.48" nach El-
sterwerda, Absender war der Briefmarkenhändler Kleeberg Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

961POR PLNR
[

100,—

6068 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 30,—
6069 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin mit Nebenfrankatur portorichtig als 10fach-Frankatur auf R-Brief von BLANKENBURG 23.7.48 nach Halber-

stadt, Kurzbefund Schlegel BPP (Umschlag leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a [ 50,—

6070 5 Mk. Taube, 2 Werte sauber mit SST “Münster” gest., auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. für
lose 180,-Eur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962a(2) ] 40,—

6071 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, linke obere Bogenecke auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962aPOR ] 80,—
6072P 75 Pfg. Stephan als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus LIPPSTAD 7.8.47 mit Poststellen II-Stempel sowie Zensurstempel-

und Verschlusszettel nach Sydney, Australien, etwas fleckig, recht seltene Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
964 [ 40,—

6073 75 Pfg schwarzlilaultramarin zusammen mit 12 Pfg dunkelrosarot auf entspr. Sonderblatt der Leipziger Messe Herbst 1947, beide Werte sau-
ber mit Messe-Sonderstempel entwertet, Fotobefund Hohmann BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

966b,965 [ 50,—

Alliierte Besetzung Ganzsachen
6074P 6 Pfg. Behelfsausgabe mit Ausgabestempel von Varel, gebraucht aus NORDEN 8.12.45 mit viel Text an die Leitung eines Kinderheims auf

Schloss Börln über Wurzen, Karte mit Eckbug, aber bedarfsgebraucht eine seltene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P670I [ 100,—

Zehnfachfrankaturen
6075 240 Pfg Absenderfreistempel der Fa. Kalle & Co. auf Fensterbrief aus WIESBADEN-BIEBRICH 22.6.48, feiner Bedarf, 350,- . . . . . . . . . . . [ 60,—

Alliierte Besetzung Dienstpost
6076 1947, “Minister-Präsidenten-Konferenz zur Überwindung der deutschen Not/ München 6.-8. Juni 1947", DIN A4 Gedenkblatt, frankiert mit

MiNr. 943/61, pass. SST vom 6.6.1947, leicht Eck-/Randbügig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

SBZ/DDR

SBZ Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
6077 6 Pf. purpurviolett im waager. Paar (rechte Marke defekt ) a. Behördendienstbrief d. Gesundheitsamtes Flöha vom 6.8.45, Umschlag rechts

ausgerissen, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP169I [ 90,—

SBZ
6078 1945, HALLE (SAALE ) 4 2.7. BEZAHLT, klar auf Fensterbriefumschlag mit rückseitigem Firmenvordruck, gute Erhaltung - ERSTTAG für die Er-

öffnung des Postverkehrs im Ort!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

6079P 5 Pfg bis 30 Pfg Berliner Ausgabe, durchstochen, verteilt auf 2 portogerechten R-Briefen mit ZuF-Frankatur, tadellos Erhaltung,
gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 1.200.- - schönes Briefpärchen - ideal für eine Ausstellungsseite! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7B [ 450,—

6080 5 Pfg. Papier v, senkr. geriffelte Gummierung, Bogen A, postfr., leicht angetrennt und im Rand Bleistiftnotizen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1AAvy  ** 20,—
6081 10 Pfg Bär mit Plattenfehler “großer weißer Fleck statt g von Pfg” im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Ströh

BPP  Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AI  ** 70,—

6082P 12 Pfg Bär mit glatter Gummierung auf wa-Papier, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 180,- 5AAwax  ** 60,—
6083P 12 Pfg Bär mit Plattenfehler “Bär mit weißer Fußbinde”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP  Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AVII  ** 140,—
6084 6 Pfg dunkelrotviolett auf z-Papier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 45,—
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5977 60 Pfg Ziffer schwärzlichrosa, Plattendruckbogen mit HAN 4026.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, seltener Bogen . . . . . . 933d  ** 300,—
5978 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 2 Unterrandpaare mit besseren HAN, 4018.47  2 und 4044.47 2, je postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . 934HAN(2)  ** 70,—
5979 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4010.46 1 und 2, 4027.46 1, 4074.46 1 und 4044.47 2, je post-

frisch, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934HAN(5)  ** 50,—

5980 75 Pf. Ziffer lilaultramarin, Wz. steigend, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934Y  ** 80,—
5981P 80 Pf. Ziffer graulilaultramarin, ungezähnt, allseits breitrandig, postfrisch (Knitter außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,-. 935U  ** 110,—
5982P 80 Pf. Ziffer lilaultramarin, oberes Paar im Oberrand-4er-Block nur unten gezähnt, postfrisch (rechte obere Marke minimalen

herstellungsbedingten Gummifehler), gepr. Rehfeld, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935Udr (2)  ** 600,—

5983P 80 Pfg Ziffern, schwärzlichkobalt, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Hohmann BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 60,—
5984P 80 Pf. Ziffer, schwärzlichkobalt, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b # 80,—
5985P 84 Pfg. und 10 Pfg. Ziffer (2) als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Eigenhändig-Brief aus HÜLS 30.3.46 nach Frommern, Württem-

berg, kleine Spuren, reiner Firmenbedarf, aus dieser Zeit recht seltene Portostufe, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936,918(2) [ 150,—

5986 84 Pf. dunkelgrün, rechte untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Bug im Bogenrand), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 50,—
5987 84 Pf. Ziffer dunkelgrün, 8 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936HAN(8)

**
60,—

5988FP 84 Pf. Ziffer opalgrün, Oberrandstück nur unten gezähnt, postfrisch, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936Udr  ** 370,—
5989 84 Pfg Ziffer dunkelgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4060.46 2, kleiner Bug im

Rand rechts oben, sonst postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936a  ** 50,—

5990 84 Pfg Ziffer dunkelgelbsmaragdgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4023.46 2, postfrisch, Farbbestim-
mung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936cORndgz  ** 180,—

5991 Altershilfe-Blockpaar, sauber mit violettem Sonderstempel “BERLIN Flüchtlings- u. Altershilfe” entwertet, rücks. volle Originalgummierung,
übliche leichte Kalendarbüge, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.12A/B # 90,—

5992P Zeughausblock gezähnt mit SST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 60,—
5993 Zeughaus-Blockpaar, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B  ** 40,—
5994 Zeughaus-Blockpaar mit SST, Pracht, 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 90,—
5995P Zeughausblock-Paar mit SST in violett auf 2 überfrankierten Einschreibe-Prachtortsbriefen, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B [ 135,—
5996P 24 + 26 Pfg Leipziger Messe, gez. L13, aus der rechten oberen Bogenecke mit Messe-Sonderstempel “LEIPZIG 8.3.47" auf Briefstück, her-

stellungsbedingte raue Zähnung, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
941IA ] 35,—

5997P 24 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse, ungezähnt, tadellos postfrisch mit den üblichen für diese Ausgabe typischen Gummibügen, signiert Dr. Witt-
mann und Prüfbefund Schlegel BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

941U  ** 180,—

5998 2 bis 84 Pf. Arbeiter und 21 Mk. Taube, 8 bessere Farben gestempelt, je farbsign. Arge, Nr. 943 b und c, 944 b, 945 aa und b, 950 b, 956 b
und 960 b, Mi. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943/60 ex # 50,—

5999 2 Pf. Arbeiter, linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “5" negativ, dazu 2 Mk. Taube, je linke obere Bogenecke mit Platten-Nr. 2
(Bug durch Rand) und 3, je postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943DZ,960Pl
**

30,—

6000 2 Pf. braunschwarz, Walzendruck, waager. Oberrandpaar mit Leerfeld, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943L(2)  ** 150,—
6001 2 Pfg Arbeiter schwarzgraubraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 1, mittig gefaltet, postfrisch,

Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943bORndgz  ** 80,—

6002 2 Pfg Arbeiter schwarz, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Bernhöft 943cORndgz  ** 80,—
6003 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, rechter unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv, zentrisch gest. SCHWARZENBERG 24.6.48, Mi.

140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944DZ # 45,—

6004 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, 3 linke obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen 1, 4 und 5 negativ, je postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . 944DZ(3)  ** 40,—
6005 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aPOR  ** 50,—
6006P 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, waager. Oberrandpaar, gest. MAROLDSWEISACH (linke Marke schwacher Eckbug), Mi. ohne

Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944aPOR # 160,—

6007 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “3", postfrisch, Farbbestimmung
Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944bW  ** 200,—

6008 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke, Eckrand-4er-Block und 2 Randpaare mit Druckerzeichen 2, 4, 7 und 8, je negativ, postfrisch, Mi. 180,- 945DZ  ** 50,—
6009 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . 945DZ # 50,—
6010P 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Plattendruck, senkrechtes Oberrandpaaar postfrisch (Rand Heftklammerloch), Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- 945aPOR  ** 110,—
6011 8 Pfg Arbeiter orangerot, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “4", mittig gefaltet, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945aa  ** 100,—

6012 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Unterrandpaar mit HAN 4098.47 1, gestempelt LEISNIG 14.3.48, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aHAN # 35,—
6013 10 Pf. gelblichgrün tadellos gestempelt, gepr. ArGe, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b # 35,—
6014 10 Pf. Arbeiter gelblichgrün, 4er-Block postfrisch (gefaltet, unteres Paar Kalanderbug), jede Marke farbgepr. Arge, Mi. 400,- . . . . . . . . . . 946b(4)  ** 100,—
6015 20 Pf. Arbeiter gelblichgrün, Plattendruck, rechter Rand-4er-Block, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. ca. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946bP  ** 140,—
6016 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4113.47 2, senkr. gefaltet, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 50,—
6017 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 4094.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 100,—
6018 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linke obere Bogenecke mit Druckerzeichen “2" negativ, gestempelt STUTTGART, Kurzbefund Schlegel BPP,

Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947DZ # 40,—

6019 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linker oberer Eckrand-4er-Block und Bogenecke, je mit Druckerzeichen “1" positiv, bzw. ”2" negativ, post-
frisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

947DZ(2)  ** 30,—

6020 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Block mit HAN 4113.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
6021 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Blockpaar mit HAN 4088.47 4, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
6022 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4113.47 1, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
6023 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Rand Heftklammerlöcher), postfrisch, Mi. 300,- . . . . . 947POR  ** 80,—
6024 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4066.47 1, leichte Kalanderbüge, tadellos postfrisch,

sehr seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947PORdgz  ** 350,—

6025P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, sauber gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U # 90,—
6026P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U(2)  ** 90,—
6027P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 70,—
6028P 15 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichsiena, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, mittig waager.

gefaltet, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Bogenseltenheit ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948aaORndgz
**

600,—

6029 15 Pf. Arbeiter dunkelbraun, Unterrandpaar mit HAN 4169.47 1, postfrisch, farbsign. Arge Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948bHAN  ** 35,—
6030 16 Pf. Arbeiter schwarzgrün, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN 4130.46 1 und 2, 4039.47 1 und 2, 4080.47 1, je postfrisch, Mi.

160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
949HAN(5)  ** 50,—

6031 16 Pfg Arbeiter dunkelbläulichgrün, 2 Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4080.47 1 bzw. 4080.47 2 , post-
frisch, ein Bogen oben in der Klammerung im Rand ausgerissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

949aPORndgz
**

40,—

6032 16 Pfg. Arbeiter schwarzgrünblau, postfrischer Viererblock mit linkem Rand, 1x vorgefaltet, sonst Pracht, signiert ARGE, 100,- . . . . . . . . . 949b(4)  ** 30,—
6033 16 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichopalgrün, Walzendruckbogen, mittig gefaltet, postfrisch, Befund Bernhöft, seltener Bogen ! . 949c  ** 300,—
6034 20 Pf. Arbeiter kobaltblau, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b  ** 30,—
6035 20 Pfg. Arbeiter kobaltblau, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 40,—
6036 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Unterrandstück, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPUR  ** 50,—
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Alliierte Besetzung

6037 20, 40 und 60 Pf. Arbeiter, 5 versch. Plattenfehler je im waager. Paar, postfrisch, Nr. 950 PF I, II und IV , 954 II und 958 V, Mi. 160,- . . . . 950,954,956PF
**

30,—

6038 24 Pf. Arbeiter braunorange, 2 rechte obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen “4" und ”5" negativ, je postfrisch, Mi. 90,-. . . . . . . . 951DZ(2)  ** 30,—
6039 24 Pfg orangebraun im waagerechten 3er-Streifen, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und gepr. Schlegel BPP, Mi. 210.-. . . . . . . . . . . 951b(3) # 50,—
6040 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 4x auf Pracht-Briefstück, 1 Wert mit 2 kleinen Stockflecken, sonst einwandfrei, signiert ARGE . . . . . . . . . . 951b(4) ] 80,—
6041 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, senkrechter 7er-Streifen vom linken Bogenrand, gefaltet und teils etwas angetrennt, postfrisch,

farbgepr. Arge, Mi. 670.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951b(7)  ** 150,—

6042 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, Unterrandstück, postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951bWUR  ** 30,—
6043 25 Pf. Arbeiter gelborange, 3 Bogenecken und Randstücke mit Druckerzeichen  “2" und ”7" negativ, “7" positiv, je postfrisch, Mi. 135 . . . 952DZ(3)  ** 45,—
6044 30 Pf. Arbeiter bräunlichrot, 3 Unterrandpaare mit HAN 4100.47 1 und 2, 4170.47 2, je postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953HAN(3)  ** 50,—
6045 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4100.47 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORdgz  ** 100,—
6046 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4170.47 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORndgz  ** 50,—
6047 40 Pf. Arbeiter dunkelrosalila, 4 Unterrandpaare mit HAN 4133.46 1 und 2, 4055.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . 954HAN(4)  ** 35,—
6048 40  und 60 Pf. Arbeiter, mit Plattenfehler II bzw. III, gestempelt, 60 Pf. gepr. SchlegelBPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 954IIA956II # 30,—
6049 50 Pf. Arbeiter lilaultramarin, Unterrandpaar mit HAN 6017.48 2, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955HAN  ** 80,—
6050 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4147.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955ORdgz  ** 50,—
6051 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 3 Unterrandpaare mit HAN 4019.47  2, 4073.47 2 und 4121.47 2, je postfrisch, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(3)  ** 60,—
6052 60 Pfg Arbeiter karminrot, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, HAN 4134.46 2, postfrisch, Farb-

bestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
956aPFI  ** 50,—

6053 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, bessere HAN 6006.48 2 und 3x Plattenfehler IV,
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A956  ** 100,—

6054 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4155.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956ORdgz  ** 80,—
6055 60 Pfg Arbeiter karminbraun, 2 Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler II und III, HAN 4155.47 1 bzw.

4121.47 2, postfrisch, teils leicht angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A956ORndgz
**

40,—

6056 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 6056.48 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957  ** 200,—
6057 80 Pf. Arbeiter graublau, 2 Unterrandpaare mit HAN 4156.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(2)  ** 65,—
6058 80 Pf. Arbeiter graublau, 4 Unterrandpaare mit HAN 4135.47 1 und 2, 4025.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(4)  ** 35,—
6059 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4135.46 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957ORdgz  ** 80,—
6060 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, II und III, HAN 4102.47 2, postfrisch. . . . 957PFI/III  ** 50,—
6061P 84 Pfg Maurer und Bäuerin, dreiseitig ungezähnt im senkr. Oberrandpaar (dort Haftspur) mit Normalmarke, Marken tadellos postfrisch, Fotoat-

test Hohmann BPP (2013): “Die Erhaltung der  Marken ist einwandfrei, ...”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
958Udr  ** 170,—

6062 84 Pf. Arbeiter gelbsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . 958bPOR  ** 45,—
6063P 84 Pf. Arbeiter dunkelsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch (Haftspur im Rand), Fotobefund Bernhöft, Mi. 900.- . . . . . . . . 958cPOR  ** 225,—
6064P 1 M. Taube im waagerechten Paar und Einzelwert auf kompletten Adressenträgerteil (Absenderstempel rückseitig) für eine schwere Druck-

sache oder Päckchen aus HALLE 17.3.48 an eine Firma in Stockholm, Schweden mit rückseitig schwed. Zollstempeln, Marken leider fehler-
haft, aber eine sehr seltene Mehrfachfrankatur mit dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

959(3) [ 100,—

6065 1 Mk - 5 Mk Taube, je auf Luxusbriefstück mit einheitlichem Stempel “BERLIN C 2.7.48", tadellos, 3 Mk und 5 Mk gepr. Schlegel BPP, Mi. ca.
130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

959/62 ] 40,—

6066 3 Mk. bräunlichrot, Ast am Taubenflügel, Unterrandstück postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961I  ** 30,—
6067 3 Mk Taube, linkes oberes PLATTEN-ECKRANDSTÜCK mit Spiegelverkehrter PLATTENNUMMER “2" zusammen mit 1 Mk Taube und 8 Pfg

SBZ Allgemeine Ausgabe als portorichtige Zehnfach-Währungsmischfrankatur auf doppelt schwerem Brief von ”LEIPZIG 23.7.48" nach El-
sterwerda, Absender war der Briefmarkenhändler Kleeberg Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

961POR PLNR
[

100,—

6068 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 30,—
6069 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin mit Nebenfrankatur portorichtig als 10fach-Frankatur auf R-Brief von BLANKENBURG 23.7.48 nach Halber-

stadt, Kurzbefund Schlegel BPP (Umschlag leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a [ 50,—

6070 5 Mk. Taube, 2 Werte sauber mit SST “Münster” gest., auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. für
lose 180,-Eur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962a(2) ] 40,—

6071 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, linke obere Bogenecke auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962aPOR ] 80,—
6072P 75 Pfg. Stephan als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus LIPPSTAD 7.8.47 mit Poststellen II-Stempel sowie Zensurstempel-

und Verschlusszettel nach Sydney, Australien, etwas fleckig, recht seltene Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
964 [ 40,—

6073 75 Pfg schwarzlilaultramarin zusammen mit 12 Pfg dunkelrosarot auf entspr. Sonderblatt der Leipziger Messe Herbst 1947, beide Werte sau-
ber mit Messe-Sonderstempel entwertet, Fotobefund Hohmann BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

966b,965 [ 50,—

Alliierte Besetzung Ganzsachen
6074P 6 Pfg. Behelfsausgabe mit Ausgabestempel von Varel, gebraucht aus NORDEN 8.12.45 mit viel Text an die Leitung eines Kinderheims auf

Schloss Börln über Wurzen, Karte mit Eckbug, aber bedarfsgebraucht eine seltene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P670I [ 100,—

Zehnfachfrankaturen
6075 240 Pfg Absenderfreistempel der Fa. Kalle & Co. auf Fensterbrief aus WIESBADEN-BIEBRICH 22.6.48, feiner Bedarf, 350,- . . . . . . . . . . . [ 60,—

Alliierte Besetzung Dienstpost
6076 1947, “Minister-Präsidenten-Konferenz zur Überwindung der deutschen Not/ München 6.-8. Juni 1947", DIN A4 Gedenkblatt, frankiert mit

MiNr. 943/61, pass. SST vom 6.6.1947, leicht Eck-/Randbügig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

SBZ/DDR

SBZ Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
6077 6 Pf. purpurviolett im waager. Paar (rechte Marke defekt ) a. Behördendienstbrief d. Gesundheitsamtes Flöha vom 6.8.45, Umschlag rechts

ausgerissen, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP169I [ 90,—

SBZ
6078 1945, HALLE (SAALE ) 4 2.7. BEZAHLT, klar auf Fensterbriefumschlag mit rückseitigem Firmenvordruck, gute Erhaltung - ERSTTAG für die Er-

öffnung des Postverkehrs im Ort!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

6079P 5 Pfg bis 30 Pfg Berliner Ausgabe, durchstochen, verteilt auf 2 portogerechten R-Briefen mit ZuF-Frankatur, tadellos Erhaltung,
gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 1.200.- - schönes Briefpärchen - ideal für eine Ausstellungsseite! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7B [ 450,—

6080 5 Pfg. Papier v, senkr. geriffelte Gummierung, Bogen A, postfr., leicht angetrennt und im Rand Bleistiftnotizen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1AAvy  ** 20,—
6081 10 Pfg Bär mit Plattenfehler “großer weißer Fleck statt g von Pfg” im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Ströh

BPP  Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AI  ** 70,—

6082P 12 Pfg Bär mit glatter Gummierung auf wa-Papier, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 180,- 5AAwax  ** 60,—
6083P 12 Pfg Bär mit Plattenfehler “Bär mit weißer Fußbinde”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP  Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AVII  ** 140,—
6084 6 Pfg dunkelrotviolett auf z-Papier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 45,—
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6085 6 Pfg dunkelrotviolett auf z-Papier, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d ] 40,—
6086P 8 Pfg magenta auf lilarosa, links ungezähnt vom Bogenrand, tadellos postfrisch, u. a. gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xaUl  ** 25,—
6087FP 8 Pfg Freimarke, y-Papier, Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotoattest  Kramp BPP: “echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 750.-. . . . 11yDD  ** 190,—
6088 12 Pfg Papier z, bräunlichrot, postfrisch, geprüft Thom BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II d  ** 30,—
6089FP 12 Pfg Freimarke, rosarot auf weißem Papier, Platte II, Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, bestens gepr. Kramp BPP, Mi. 600.- 18IIcG  ** 130,—
6090P 12 Pfg auf weißem Papier in allen 4 Farben, tadellos postfrisch, bis auf billige c-Farbe alle gepr. Kramp BPP, Mi. 217,- . . . . . . . . . . . . . . 18a/d  ** 70,—
6091 6+14 - 12+28 Pf. OdF tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  ** 30,—
6092 6 bis 12 Pfg Opfer des Faschismus, kpl. sauber und einheitlich mit Ersttagsstempel “SCHWERIN 21.10.1945", geprüft Kramp BPP, Mi. 240.-. 20/22 # 80,—
6093P 6+14 Pf. Breitscheid in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 50,—
6094 6 Pfg Breitscheid mit Plattenfehler I, VI und VII, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aI,VI,VII  ** 70,—
6095 Bodenreform und Kinderhilfe; 9 postfrische bzw. ungebrauchte Werte mit Plattenfehlern; dabei u.a. Mi. 25X, 27III und 28XIII . . . . . . . . . . ex 23/28  **/* 30,—
6096 8 Pfg lebhaftorange, ungezähnter postfrischer Kabinett-Probedruck mit linkem Rand (dort mit Falzrest), 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIU  ** 50,—
6097 12 Pfg Bodenreform, rot, waager. Paar, ungezähnt, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU (2)  ** 50,—
6098 6+14 Pf. hellrötlichorange, tadellos postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b  ** 40,—
6099 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler II im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr.

Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26a(2)II # 35,—

6100 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP . . . . . . 27a(2)I # 30,—
6101 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten waagerechten Kabinettpaar mit Normalmarke aus der rechten oberen

Bogenecke (dort etwas fehlerhaft), gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2)IV # 35,—

6102 12 Pfg Kinderhilfe mit Plattenfehler III, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aIII # 30,—
6103 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aV # 50,—
6104 12+28 Pf. Kinderhilfe dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 40,—
6105 3 Pf. bis 12 Pf. Abschiedsserie auf x-Papier komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 50,—
6106 3 Pf bis 12 Pf. Abschiedsserie auf x-Papier je als tadellos postfrisches waagerechtes oder senkrechtes Paar, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . 29/36x(2)  ** 75,—
6107 3 - 40 Pfg Abschiedsausgabe auf grauem Papier, kpl. Satz einheitlich gestempelt “SCHWERIN 25.2.46" auf Briefstücken, gepr. Kramp BPP,

für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/40y ] 70,—

6108P 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xaIII # 50,—
6109P 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yI # 50,—
6110 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler X im gestempelten Kabinettpaar (kleiner Vortrennschnitt) mit Normalmarke

und linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30xX,30x # 100,—

6111 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . 30xXVII,32xa
]

80,—

6112 4 Pf. in Type ya Viererblock #, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31ya(4) # 45,—
6113 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP. . . . 31yaIX # 50,—
6114P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaV # 50,—
6115P 5 Pfg Abschied mittelgrün, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 70,—
6116FP 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Plattenfehler “V”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Kramp BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . 32yb  * 300,—
6117P 6 Pfg dunkelrotviolett, waager. Paar, senkrecht ungezähnt, postfrisch, rs. markanter Farbabklatsch, u. a. gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . 33ydUs  ** 25,—
6118 6 Pf. grauviolett, senkr. Paar mit Verzähnung, postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ye  ** 60,—
6119P 8 Pf. rotorange, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 60,—
6120P 12 Pf. braunrot, postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Xc  ** 60,—
6121P 12 Pfg Abschiedsserie, y-Papier, braunrot, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 70,—
6122P 12 Pfg Abschiedsausgabe, y-Papier, braunrot, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 130,—
6123P 12 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydd  ** 70,—
6124 12 Pfg. dunkelrosa; postfrischer Viererblock mit PF IV in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 70,—
6125 12 Pf. mittelrosa, gest., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yg # 60,—
6126P 12 Pfg dunkelrosa auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zf  ** 70,—
6127P 12 Pfg. dunkelrosa und 15 und 20 Pfg., je als zentrisch gestempelter Viererblock auf überfrankiertem Orts-R-Brief Schwerin, Viererblöcke

selten!, gepr. Kramp BPP (als Briefstücke), Mi.: für lose bereits 1.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yt,37ya, 38y
[

200,—

6128P 15 Pfg schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 60,—
6129 15 Pfg Abschied mittelgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
6130 15 Pfg mittelgelbbraun im waagerechten Paar mit linkem Rand, postfrisch, linke Marke geringe Anhaftung, Fotobefund Kramp BPP, Mi. 240,- 37yc (2)  ** 50,—
6131 15 Pf. Mecklenburg in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd  ** 20,—
6132 15 Pf. in Type ydI tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ydI  ** 25,—
6133 15 Pf. Mecklenburg in e-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ye  ** 30,—
6134P 15 Pfg Abschiedsserie, z-Papier, gelbbraun, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37za  ** 120,—
6135P 15 Pfg Abschiedsserie, z-Papier, schwärzlichgelbbraun, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37zbb  ** 90,—
6136FP 20 Pfg Abschied schwärzlichgrauultramarin, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 yc  ** 200,—
6137FP 30 Pfg Abschied dunkelopalgrün auf z-Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi.

1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 zb  ** 500,—

6138 40 Pfg. Violettpurpur, postfrischer Viererblock mit Oberrand, 3 Werte bestens signiert Kramp BPP, 1 Wert mit Zahnfehlern, 280,- . . . . . . . 40b(4)  ** 60,—
6139P 12 Pfg Poschta, Wasserfarbe, tadellos postfrisch, gepr. Richter und Zierer BPP, ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  ** 180,—
6140FP 12 Pfg Poschta, Ölfarbe, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 600.- - ex Sammlung Drachenfels. . . . . . . 41  ** 200,—
6141P 5, 8 und 25 Pf. Großröhrsdorf-Zähnung, gest., gepr. Zierer BPP o. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,44,49E # 100,—
6142P Postmeistertrennung Großröhrsdorf 5-40 Pfg. kpl. postfr., alle signiert, die wesentlichen Busch und Ströh BPP, Mi. 750 ,- - ex. Slg Drachenfels 42/50E  ** 200,—
6143 5 Pfg. Ziffer mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42AI # 40,—
6144 6 Werte Coswig-Zähnung III, dabei 42/43, 46, 48/50, gest., teils Briefstücke, gepr. Ströh BPP/Zierer BPP, Mi. 455,-. . . . . . . . . . . . . . . . . ex42/50DIIIa

#/]
120,—

6145P Postmeistertrennung Coswig L 11 5-40 Pfg. Kpl. postfr. 6 Pfg in schwarzblaugrün, gepr. Ströh BPP, für 6 Pfg. Kurzbefund Kunz BPP, Mi. 500 ,-
- ex. Slg. Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50DII  ** 150,—

6146FP 6 Pf. grünschwarz tadellos gestempelt und allseits breitrandig, Luxus, Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadel-
loser Erhaltung. Die Entwertung DRESDEN-ALTST. 1 -A- 25.8.45.- auf der Marke ist echt.” Mi. 3500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Ac # 900,—

6147 6 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43aF  * 25,—
6148FP 6 Pfg Ziffern, schwarzblaugrün, vom rechten Bogenrand mit Liniendurchstich 10 der OPD Dresden und nachträglicher zusätzlicher Linienzäh-

nung 11 vom Postamt Coswig, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BIIb/DII  ** 200,—

6149 6 Pfg schwarzgelbgrün, nur senkrecht durchstochen, senkrechtes Paar, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 43BIaUw  ** 60,—
6150P 6 Pfg schwarzblaugrün mit amtlicher Versuchszähnung L11, senkrechtes Paar, Mitte ungezähnt, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.- . . . 43CUmw  ** 80,—
6151FP 20 Pfg Ziffern, a-Farbe, nachträglicher Durchstich 9 3/4 - 10 vom Postamt Seiffen in MiF mit 4 Pfg Ziffern (3) und 10 Pfg Ziffern

auf portogerechtem R-Brief, der Umschlag (wie immer - lag als Rückumschlag bei) senkrecht gefaltet, Fotoattest Ströh BPP:
“echt und einwandfrei.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL u. a. [ 650,—
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6085 6 Pfg dunkelrotviolett auf z-Papier, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d ] 40,—
6086P 8 Pfg magenta auf lilarosa, links ungezähnt vom Bogenrand, tadellos postfrisch, u. a. gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xaUl  ** 25,—
6087FP 8 Pfg Freimarke, y-Papier, Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotoattest  Kramp BPP: “echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 750.-. . . . 11yDD  ** 190,—
6088 12 Pfg Papier z, bräunlichrot, postfrisch, geprüft Thom BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II d  ** 30,—
6089FP 12 Pfg Freimarke, rosarot auf weißem Papier, Platte II, Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, bestens gepr. Kramp BPP, Mi. 600.- 18IIcG  ** 130,—
6090P 12 Pfg auf weißem Papier in allen 4 Farben, tadellos postfrisch, bis auf billige c-Farbe alle gepr. Kramp BPP, Mi. 217,- . . . . . . . . . . . . . . 18a/d  ** 70,—
6091 6+14 - 12+28 Pf. OdF tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  ** 30,—
6092 6 bis 12 Pfg Opfer des Faschismus, kpl. sauber und einheitlich mit Ersttagsstempel “SCHWERIN 21.10.1945", geprüft Kramp BPP, Mi. 240.-. 20/22 # 80,—
6093P 6+14 Pf. Breitscheid in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 50,—
6094 6 Pfg Breitscheid mit Plattenfehler I, VI und VII, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aI,VI,VII  ** 70,—
6095 Bodenreform und Kinderhilfe; 9 postfrische bzw. ungebrauchte Werte mit Plattenfehlern; dabei u.a. Mi. 25X, 27III und 28XIII . . . . . . . . . . ex 23/28  **/* 30,—
6096 8 Pfg lebhaftorange, ungezähnter postfrischer Kabinett-Probedruck mit linkem Rand (dort mit Falzrest), 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIU  ** 50,—
6097 12 Pfg Bodenreform, rot, waager. Paar, ungezähnt, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU (2)  ** 50,—
6098 6+14 Pf. hellrötlichorange, tadellos postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b  ** 40,—
6099 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler II im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr.

Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26a(2)II # 35,—

6100 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP . . . . . . 27a(2)I # 30,—
6101 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten waagerechten Kabinettpaar mit Normalmarke aus der rechten oberen

Bogenecke (dort etwas fehlerhaft), gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2)IV # 35,—

6102 12 Pfg Kinderhilfe mit Plattenfehler III, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aIII # 30,—
6103 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aV # 50,—
6104 12+28 Pf. Kinderhilfe dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 40,—
6105 3 Pf. bis 12 Pf. Abschiedsserie auf x-Papier komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 50,—
6106 3 Pf bis 12 Pf. Abschiedsserie auf x-Papier je als tadellos postfrisches waagerechtes oder senkrechtes Paar, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . 29/36x(2)  ** 75,—
6107 3 - 40 Pfg Abschiedsausgabe auf grauem Papier, kpl. Satz einheitlich gestempelt “SCHWERIN 25.2.46" auf Briefstücken, gepr. Kramp BPP,

für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/40y ] 70,—

6108P 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xaIII # 50,—
6109P 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yI # 50,—
6110 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler X im gestempelten Kabinettpaar (kleiner Vortrennschnitt) mit Normalmarke

und linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30xX,30x # 100,—

6111 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . 30xXVII,32xa
]

80,—

6112 4 Pf. in Type ya Viererblock #, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31ya(4) # 45,—
6113 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP. . . . 31yaIX # 50,—
6114P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaV # 50,—
6115P 5 Pfg Abschied mittelgrün, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 70,—
6116FP 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Plattenfehler “V”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Kramp BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . 32yb  * 300,—
6117P 6 Pfg dunkelrotviolett, waager. Paar, senkrecht ungezähnt, postfrisch, rs. markanter Farbabklatsch, u. a. gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . 33ydUs  ** 25,—
6118 6 Pf. grauviolett, senkr. Paar mit Verzähnung, postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ye  ** 60,—
6119P 8 Pf. rotorange, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 60,—
6120P 12 Pf. braunrot, postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Xc  ** 60,—
6121P 12 Pfg Abschiedsserie, y-Papier, braunrot, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 70,—
6122P 12 Pfg Abschiedsausgabe, y-Papier, braunrot, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 130,—
6123P 12 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydd  ** 70,—
6124 12 Pfg. dunkelrosa; postfrischer Viererblock mit PF IV in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 70,—
6125 12 Pf. mittelrosa, gest., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yg # 60,—
6126P 12 Pfg dunkelrosa auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zf  ** 70,—
6127P 12 Pfg. dunkelrosa und 15 und 20 Pfg., je als zentrisch gestempelter Viererblock auf überfrankiertem Orts-R-Brief Schwerin, Viererblöcke

selten!, gepr. Kramp BPP (als Briefstücke), Mi.: für lose bereits 1.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yt,37ya, 38y
[

200,—

6128P 15 Pfg schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 60,—
6129 15 Pfg Abschied mittelgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
6130 15 Pfg mittelgelbbraun im waagerechten Paar mit linkem Rand, postfrisch, linke Marke geringe Anhaftung, Fotobefund Kramp BPP, Mi. 240,- 37yc (2)  ** 50,—
6131 15 Pf. Mecklenburg in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd  ** 20,—
6132 15 Pf. in Type ydI tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ydI  ** 25,—
6133 15 Pf. Mecklenburg in e-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ye  ** 30,—
6134P 15 Pfg Abschiedsserie, z-Papier, gelbbraun, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37za  ** 120,—
6135P 15 Pfg Abschiedsserie, z-Papier, schwärzlichgelbbraun, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37zbb  ** 90,—
6136FP 20 Pfg Abschied schwärzlichgrauultramarin, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 yc  ** 200,—
6137FP 30 Pfg Abschied dunkelopalgrün auf z-Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi.

1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 zb  ** 500,—

6138 40 Pfg. Violettpurpur, postfrischer Viererblock mit Oberrand, 3 Werte bestens signiert Kramp BPP, 1 Wert mit Zahnfehlern, 280,- . . . . . . . 40b(4)  ** 60,—
6139P 12 Pfg Poschta, Wasserfarbe, tadellos postfrisch, gepr. Richter und Zierer BPP, ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  ** 180,—
6140FP 12 Pfg Poschta, Ölfarbe, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 600.- - ex Sammlung Drachenfels. . . . . . . 41  ** 200,—
6141P 5, 8 und 25 Pf. Großröhrsdorf-Zähnung, gest., gepr. Zierer BPP o. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,44,49E # 100,—
6142P Postmeistertrennung Großröhrsdorf 5-40 Pfg. kpl. postfr., alle signiert, die wesentlichen Busch und Ströh BPP, Mi. 750 ,- - ex. Slg Drachenfels 42/50E  ** 200,—
6143 5 Pfg. Ziffer mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42AI # 40,—
6144 6 Werte Coswig-Zähnung III, dabei 42/43, 46, 48/50, gest., teils Briefstücke, gepr. Ströh BPP/Zierer BPP, Mi. 455,-. . . . . . . . . . . . . . . . . ex42/50DIIIa

#/]
120,—

6145P Postmeistertrennung Coswig L 11 5-40 Pfg. Kpl. postfr. 6 Pfg in schwarzblaugrün, gepr. Ströh BPP, für 6 Pfg. Kurzbefund Kunz BPP, Mi. 500 ,-
- ex. Slg. Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50DII  ** 150,—

6146FP 6 Pf. grünschwarz tadellos gestempelt und allseits breitrandig, Luxus, Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadel-
loser Erhaltung. Die Entwertung DRESDEN-ALTST. 1 -A- 25.8.45.- auf der Marke ist echt.” Mi. 3500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Ac # 900,—

6147 6 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43aF  * 25,—
6148FP 6 Pfg Ziffern, schwarzblaugrün, vom rechten Bogenrand mit Liniendurchstich 10 der OPD Dresden und nachträglicher zusätzlicher Linienzäh-

nung 11 vom Postamt Coswig, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BIIb/DII  ** 200,—

6149 6 Pfg schwarzgelbgrün, nur senkrecht durchstochen, senkrechtes Paar, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 43BIaUw  ** 60,—
6150P 6 Pfg schwarzblaugrün mit amtlicher Versuchszähnung L11, senkrechtes Paar, Mitte ungezähnt, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.- . . . 43CUmw  ** 80,—
6151FP 20 Pfg Ziffern, a-Farbe, nachträglicher Durchstich 9 3/4 - 10 vom Postamt Seiffen in MiF mit 4 Pfg Ziffern (3) und 10 Pfg Ziffern

auf portogerechtem R-Brief, der Umschlag (wie immer - lag als Rückumschlag bei) senkrecht gefaltet, Fotoattest Ströh BPP:
“echt und einwandfrei.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL u. a. [ 650,—
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Abbildungen

6079 450,—

6127 200,—

6195 1000,—

6255 40,—

6321 100,—

6028 600,—

5992 60,—

6064 100,—

5964 60,—

5840 100,—
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6152FP 20 Pf Postmeistertrennung Seiffen, tadelloser Eckrand-Viererblock links oben, zentrisch gestempelt “SEIFFEN (Erzgeb.) 22.8.45.
-9-10", Fotoattest Ströh BPP: ”ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung." Seltener Luxusviererblock für die große
SBZ-Sammlung! Mi. 6000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL(4) # 600,—

6153 3 Pfg bis 40 Pfg Ziffer, Postmeistertrennung Pirna, ohne 6 Pfg und 20 Pfg kpl., tadellos ungebraucht, Mi. für ** 1.090.-. . . . . . . . . . . . . . ex42/50H  * 150,—
6154P 6 Pf. schwarzgelbgrün, senkr Bugspur, gest., etwas erhöht gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43H # 100,—
6155 6 Pfg. volles Mittelstück, nur waag. durchstechen, waag. Paar mit Erstfalz, gepr. Zierer (200,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 BI/IUs (2)  * 30,—
6156 Postmeistertrennung Coswig L 10, 6 Pfg schwarzblaugrün, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIb # 40,—
6157FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz mit einem Teildoppeldruck im oberen Markenbild, außerdem hat die Marke ein volles Mittelstück,

tadellos postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind von dieser Marke nur ganz
wenige Exemplare bekannt geworden, große SBZ-Seltenheit. Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AcDDI  ** 1700,—

6158 8 Pf. braunviolett, Pirna-Durchstich, gest., gepr.Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ha # 50,—
6159P 8 Pfg. Ziffer lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 70,—
6160 10 Pfg mit Durchstich L 10 1/2 von Großröhrsdorf, tadellos gestempelt, gepr. Findeisen BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45E # 30,—
6161P Postmeistertrennung Loschwitz, 12 Pfg dunkelrosarot mit vollem Mittelstück, Unterrandstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP. . . . . . 46GbI # 80,—
6162 12 Pfg. Ziffer mit nachträglichem Durchstich 9 3/4 - 10 als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von PIRNA 19.7.48 nach Dresden,

Marke unten ohne Durchstich und oben mit verklebtem Einriss, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Ha [ 80,—

6163FP 12 Pfg Ziffern, Versuchszähnung 10 1/2 vom Postamt Grossröhrsdorf, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 190,—

6164 20 Pf. Coswig in Type DIIa tadellos postfrisch, gepr. Ströh (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIa  ** 30,—
6165P 20 Pfg Ziffer blaugrau, Postmeistertrennung Loschwitz, 20 Pfg blaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . 48Gb  ** 180,—
6166 25 Pfg Ziffer blau, Postmeistertrennung Loschwitz, waagerechtes Paar, Mitte senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP, Mi.

120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49GUMs  ** 40,—

6167 25 Pf. blau, Coswig-Zähnung II, 3er-Streifen, je mit vollem Mittelstück, re. Wert zusätzlich mit PF mII, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 470,- A 49DII/I  ** 120,—
6168P Postmeistertrennung Pirna, 40 Pfg, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50H # 80,—
6169P Postmeistertrennung Coswig L 10, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DI  ** 180,—
6170P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen als rechter oberer Eckrandviererblock mit zentrischem Sonderstempel “SEIFEN

(Erzgeb.)-21.9.45.-16-17", Fotoattest Ströh BPP: ”ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Zu erwähnen ist ein Eckbug
im oberen Bogenrand, die Marken sind davon nicht berührt." Luxusstück in dieser schönen Erscheinung! Mi. 4400,— . . . . . .

42L(4)  SST 1000,—

6171FP 5 Pf orangebraun und waag. Paar 20 Pf dunkelpreußischblau je mit Postmeistertrennung Seiffen, tadellos auf R-Brief von
Wiesenbad nach Seiffen mit rücks. Ankunftsstempel, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.”
Mi. 5100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,48aL(2)
[

500,—

6172FP Postmeistertrennung Coswig L 10, 20 Pfg in seltener Farbe blaugrau, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIb # 200,—
6173FP Postmeistertrennung Coswig L 11, 8 Pfg in seltener Farbe lebhaftgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIc  ** 250,—
6174 Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, dabei 8 Pfg in b-Farbe und 20 Pfg in c-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP,

Mi. ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50DI/II  * 70,—

6175 Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIIc  ** 60,—
6176P Postmeistertrennung Coswig L 11, 6 Pfg schwarzblaugrün mit amtlichem Liniendurchstich 10 und zusätzlicher Zähnung von Coswig, tadellos

postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (im Paar geprüft) “...einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BIIb/DII  ** 120,—

6177FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 15 Pfg in seltener Farbe lebhaftgelbocker im waagerechten Randpaar mit Normalfarbe,
tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47Eb/Ea  ** 900,—

6178FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwand-
frei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 250,—

6179P Postmeistertrennung Pirna, 5 Pfg orangebraun mit rechtem Rand, dort nicht durchstochen, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...ein-
wandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42HUr  ** 100,—

6180 3 Pfg schwarzbraun, Doppeldruck, postfrisch, Fotoattest Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51a txDDI  ** 20,—
6181FP 3 Pfg Ziffer mit stumpfem Kopf, Dreifachdruck (1 x graubraun, 2 x schwarz), steil steigende Papierstreifung, Spargummierung,

tadellos postfrisch, derzeit nicht im Michel gelistet, gepr. Ströh BPP und Fotoattest Kunz BPP (2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51b/cuyDDD
**

500,—

6182 3 Pfg in Type btxI tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51btxI  ** 20,—
6183FP 3 Pfg Ziffer mit stumpfen Kopf, Doppeldruck der Farbe (braun-)schwarz auf graustichigem Papier mit feiner Netzstruktur,

tadellos postfrisch, SBZ-Seltenheit, sign. Ströh BPP, Fotoattest Kunz BPP, Mi. ohne Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51ctxDD  ** 500,—

6184FP 3 Pfg Ziffern, Doppeldruck schwarz auf schwarzbraun, dünnes Papier, steil steigende Papierstreifung, Spargummierung, Vierer-
block, 1 x Type II, 3 Werte in Type I, linke untere Bogenecke mit vorderseitigem Abklatsch, tadellos postfrisch, in dieser Art sehr
selten, sign. Zierer BPP und Fotoattest Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51cuyDD  ** 500,—

6185FP 10 Pfg Ziffer als Versuchsdruck auf ungummiertem Papier, rückseitig mit schwarzem Firmeneindruck bei den beiden oberen
Marken, Viererblock in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind nur wenige Exemplare dieser Art
bekannt geworden. Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 uxV(4)  (*) 1100,—

6186P 4 Pfg Ziffer schwarzblau, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 700.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53b  ** 240,—
6187FP 4 Pfg Ziffern, schwarzblau, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53b  ** 170,—
6188 3 Pf. - 12 Pf. Ziffern, je ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/60aU  ** 80,—
6189 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Plattenfehler: “Perlenschnur über Mittelstück”, gebraucht im Paar mit Normalmarke, Zähnung siehe Foto, dop-

pelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56I,56 # 30,—

6190 3 Pfg orangebraun mit PF I “Perlenschnur”, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aI ] 30,—
6191 3 Pfg Ziffer orangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b  ** 30,—
6192 3 Pfg Ziffern lebhaftorangebraun im waagerechten gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler “Perlenschnur über Mittelstück”,

gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56a(2)I # 40,—

6193 3 Pf. und 6 Pf. bis 12 Pg. ungezähnt, postfr., teils gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex56/60aU  ** 60,—
6194FP 4 Pfg Ziffermarke dunkelgrünlichgrau im Teildoppeldruck, Markenbild nur bis zur Hälfte über die untere Strichleiste ausgedruckt. in tadelloser

Erhaltung, postfrisch, es sind in dieser Art nur wenige Doppeldrucke bekannt, signiert Sturm, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei.”,
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61uDD  ** 250,—

6195P 12 Pfg Freimarke im kpl. Bogen, dieser hat einige kuriose “Besonderheiten” die bei der Herstellung entstanden sind, weitge-
hend postfrische Originalgummierung - das Ausmaß dieses Schaustücks können Sie sich auf der Fototafel anschauen! . . . . .

63Bogen  ** 1000,—

6196 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, jeweils ungezähnt und sauber ungebraucht, ca. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65U  * 40,—
6197 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, je als senkr. Paar vom Oberrand, je waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 540.- -

sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64/65Uw  ** 150,—

6198FP 6 Pfg Wiederaufbau als Probedruck in schwarzgelbgrün auf graustichigem Schreibmaschinenpapier, tadellos postfrisch, Foto-
attest Ströh BPP “...einwandfrei”, diese Probedrucke wurden nur in einer kleinen Auflage hergestellt, sehr selten, Mi. 1.400.-

64PII  ** 450,—

6199P 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün mit seltener Mischzähnung L 11 1/2: 11, unten im Markenbild mit waagerechter Doppelzähnung, tadel-
los ungebraucht, gepr. Ströh BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64aE  * 200,—

6200 12 Pfg Wiederaufbau orangerot, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch mit Unterrand, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 150,- . 65bAUw  ** 50,—
6201FP 1 Pfg Provinzwappen mit sehr seltenem Wasserzeichen “steigend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarke

ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66Y  ** 1300,—
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6202P 3 Pfg dunkelorangebraun, laut Auskunft Ströh BPP mit privatem Durchstich der Zuckerfabrik in Oberröblingen, entsprechender Teilabschlag
des Stempels von Oberröblingen, diese Marke wird nicht BPP-signiert, dennoch sammelwürdiges und seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . .

67X # 70,—

6203FP 3 Pf. Wasserzeichen Y steigend, zentrisch gestempelt STENDAL 29.12.45 ohne PLZ, laut Ströh Stempel fraglich, aber nicht als
falsch signiert, Altsignatur Schlegel, Mi. für echt gestempelt 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67Y # 400,—

6204P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Wappen dunkelgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAc  ** 200,—
6205 Postmeistertrennung Naumburg, 6 Pfg rötlichgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XBb  ** 40,—
6206P 6 Pfg. grauviolett mit Postmeistertrennung D, sauber gestempeltes Prachtstück mit Scherenschnitten außerhalb des Durchstiches, bestens

signiert Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69XDa # 60,—

6207 6 Pfg rötlichgrauviolett und dunkelviolett, je gest., gepr. Ströh BPP (137,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Xb/c # 40,—
6208 6 Pfg Ziffern dunkelgrauviolett, gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XcOR # 30,—
6209 6 Pfg. Ziffer rötlichgrauviolett mit Postmeistertrennung A, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69AXb # 40,—
6210 6 Pf. und 12 Pf. Postmeistertrennung, je im waager. Unterrandpaar, postfr., gepr. Ströh BPP (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAa,71XA  ** 40,—
6211P 12 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung A und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappenschild”, ge-

stempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, sehr seltener Plattenfehler in einer Teilauflage, Katalogwert für billigste Sorte schon
450,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71AXPFII # 150,—

6212P 12 Pfg Wappen unregelmäßig durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XD # 50,—
6213P 12 Pfg Ziffer ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappen-

schild, gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XPFII # 150,—

6214P Probedruck-Marken in der Farbe bläulichviolett im Viererstreifen (aus dem Probedruck-Block), die linke Marke hat leichte Haft-
spuren, ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 Pb  ** 600,—

6215P 10 Pfg Wappen ungezähnt mit Plattenfehler “dünner rechter Einfassungsrand” auf kleinem Briefstück mit Vollstempel, tadellos, gepr. Ströh
BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72II ] 120,—

6216 3 Pfg Wappen mit Plattenfehler “weißer Fleck links oben am Wappenschild”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . 74XyII  ** 35,—
6217 5 Pfg Wz. steigend, postfrischer 4er-Block vom Oberrand, die 2 linken Marken in dunkelolivgrün, die 2 rechten Marken in graugrün, geprüft

Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75Ya+b  ** 30,—

6218P 5 Pfg Ziffer graugrün mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “dünner linker Einfassungsrand”, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert
Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75YbV  ** 40,—

6219 6 Pf. Wappen, beide Farben, je postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 324.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xb/c  ** 60,—
6220 6 Pfg Provinzwappen, rötlichgrauviolett, Wasserzeichen steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb  ** 30,—
6221 6 Pfg Provinzwappen, rötlichgrauviolett, Wasserzeichen steigend, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . 76Yb ER  ** 40,—
6222 6 Pfg Provinzwappen rötlichgrauviolett mit Wz. 1Y, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb(4)  ** 100,—
6223 6 Pfg in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yc # 25,—
6224FP 12 Pfg Provinzwappen in Type Yb tadellos # Attest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung”  Mi. 3.000.- . . . 79Yb # 800,—
6225FP 15 Pfg Wappen Wz. fallend mit seltenem Plattenfehler “SE in SACHSEN verschmiert und retuschiert” Teilauflage, tadellos post-

frisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80 XaI  ** 700,—

6226 15 Pfg Ziffern braunrot mit Wz. 1Y, waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit Plattenfehler I, gepr. Ströh BPP . 80YbI,80Yb(2)
**

30,—

6227P 24 Pfg Wappen Wz. fallend mit Plattenfehler “P von PROVINZ zu einem Punkt verdickt”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 140.- . . 82I # 40,—
6228 30 Pfg Ziffern bräunlicholiv im postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit 2x a-Farbe, gepr. Ströh BPP, schöne Einheit mit Farbübergang! . . . . 83Xb,83Xa(2)

**
30,—

6229 40 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jasch BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84Xa # 30,—
6230 6 u. 12 Pfg. Bodenreform in postfr. Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  ** 20,—
6231 Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit steigender Papierstreifungen, vierseitig gezähnt, tadellos postfrisch,

gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85xaA  ** 30,—

6232P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit fallender Papierstreifung, nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch,
gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85yaC  ** 100,—

6233 6 Pfg Bodenreform geschnitten mit Plattenfehler “großer Farbfleck unter 19" im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke,
gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wa(2)V # 60,—

6234 12 Pf. in Postmeisterzähnung C tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waC # 25,—
6235 12 Pfg Bodenreform mit Plattenfehler “D oben eingeknickt”, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . 86waV # 30,—
6236P 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt mit Plattenfehler “Loch im Brückenbogen”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . 88AaI  ** 70,—
6237 12 Pfg Wiederaufbau dunkelrot ungezähnt, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb  ** 35,—
6238 6 und 12 Pfg Bodenreform auf Zigarettenpapier, 2 postfrische Bogensätze mit verschiedenen Plattenfehlern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/91  ** 30,—
6239P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz2U, 93 AYz2U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit

Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91/97U # 200,—

6240 12 Pfg Bodenreform mit Wz. 2Y und Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91YVII # 30,—
6241P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz1U, 93 AYz1U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit

Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92/97U ] 135,—

6242 3 Pfg orangebraun, ungez. 4er-Block, rs. mit Abklatsch, 1 Wert min gehaftet, FA Herpichböhm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXUp1  */** 50,—
6243P 3 Pfg mittelbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXct  ** 120,—
6244 3 Pfg orangebraun, waager. ungezähnt, postfr., gepr. Herpichböhm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXtUw  ** 50,—
6245P 3 Pfg Versuchsdruck braunocker ungezähnt auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Ströh BPP: “....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92V2 ] 80,—
6246 4 Pfg schwarzgrau, Papier p2, postfr. 4er-Block, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93AXp2  ** 80,—
6247 4 Pfg Versuchsdruck in graublau, ungezähnt auf Papier x, ungebrauchtes Prachtstück mit kleiner Haftspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93V3  ** 30,—
6248 3 ungez. Werte, auf kleinem Briefstück, dabei 94AXbwU, 96AXwU, 97AXaqU, je gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94,96/97U ] 80,—
6249 5 Pfg auf dünnem Papier im Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy(4)  ** 80,—
6250FP 6 Pf. in Type AXar, tadellos gestempelt, Attestkopie Jasch BPP (für 4er-Block): “echt und einwandfrei”, Mi. 900,— . . . . . . . . . 95AXar # 375,—
6251FP 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP, Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 1100,—
6252 6 Pf. dunkelgrün, waager. Paar, senkr. ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXtus  ** 60,—
6253 8 Pf. rotorange, Papier yy, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AYyy  ** 30,—
6254FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Dr. Jasch

BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96AYz2  ** 1200,—

6255P 12 Pfg. Freimarke in Teilbarfrankatur mit rotem Ovalstempel “ERFURT Gebühr bezahlt 19.12.45" auf Einschreibe-Brief nach Eisenach mit An-
kunftsstempel, kleine Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97 [ 40,—

6256 12 Pfg karminrot, Papier r, farbfrisches und gut gezähntes Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Fernbrief, mit schönem Stempel
“EISENACH 10.1.46" nach Wiesbaden, Kuvert minimale Mittelbugspur, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AXar [ 50,—

6257P 12 Pfg dunkelbräunlichrot in Type II ohne Kragenlinie, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat  ** 80,—
6258P 12 Pf. Schiller in Type AXbat tadellos gestempelt, gepr. Ströh (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 120,—
6259P 12 Pf. dunkelbräunlichrot, Papier t, Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat ] 150,—
6260 12 Pf. bräunlichrot, t-Papier, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbt  ** 30,—
6261 12 Pf. Druck a. Gummiseite, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXp1UG  ** 40,—
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6152FP 20 Pf Postmeistertrennung Seiffen, tadelloser Eckrand-Viererblock links oben, zentrisch gestempelt “SEIFFEN (Erzgeb.) 22.8.45.
-9-10", Fotoattest Ströh BPP: ”ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung." Seltener Luxusviererblock für die große
SBZ-Sammlung! Mi. 6000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL(4) # 600,—

6153 3 Pfg bis 40 Pfg Ziffer, Postmeistertrennung Pirna, ohne 6 Pfg und 20 Pfg kpl., tadellos ungebraucht, Mi. für ** 1.090.-. . . . . . . . . . . . . . ex42/50H  * 150,—
6154P 6 Pf. schwarzgelbgrün, senkr Bugspur, gest., etwas erhöht gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43H # 100,—
6155 6 Pfg. volles Mittelstück, nur waag. durchstechen, waag. Paar mit Erstfalz, gepr. Zierer (200,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 BI/IUs (2)  * 30,—
6156 Postmeistertrennung Coswig L 10, 6 Pfg schwarzblaugrün, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIb # 40,—
6157FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz mit einem Teildoppeldruck im oberen Markenbild, außerdem hat die Marke ein volles Mittelstück,

tadellos postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind von dieser Marke nur ganz
wenige Exemplare bekannt geworden, große SBZ-Seltenheit. Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AcDDI  ** 1700,—

6158 8 Pf. braunviolett, Pirna-Durchstich, gest., gepr.Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ha # 50,—
6159P 8 Pfg. Ziffer lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 70,—
6160 10 Pfg mit Durchstich L 10 1/2 von Großröhrsdorf, tadellos gestempelt, gepr. Findeisen BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45E # 30,—
6161P Postmeistertrennung Loschwitz, 12 Pfg dunkelrosarot mit vollem Mittelstück, Unterrandstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP. . . . . . 46GbI # 80,—
6162 12 Pfg. Ziffer mit nachträglichem Durchstich 9 3/4 - 10 als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von PIRNA 19.7.48 nach Dresden,

Marke unten ohne Durchstich und oben mit verklebtem Einriss, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Ha [ 80,—

6163FP 12 Pfg Ziffern, Versuchszähnung 10 1/2 vom Postamt Grossröhrsdorf, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 190,—

6164 20 Pf. Coswig in Type DIIa tadellos postfrisch, gepr. Ströh (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIa  ** 30,—
6165P 20 Pfg Ziffer blaugrau, Postmeistertrennung Loschwitz, 20 Pfg blaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . 48Gb  ** 180,—
6166 25 Pfg Ziffer blau, Postmeistertrennung Loschwitz, waagerechtes Paar, Mitte senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP, Mi.

120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49GUMs  ** 40,—

6167 25 Pf. blau, Coswig-Zähnung II, 3er-Streifen, je mit vollem Mittelstück, re. Wert zusätzlich mit PF mII, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 470,- A 49DII/I  ** 120,—
6168P Postmeistertrennung Pirna, 40 Pfg, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50H # 80,—
6169P Postmeistertrennung Coswig L 10, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DI  ** 180,—
6170P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen als rechter oberer Eckrandviererblock mit zentrischem Sonderstempel “SEIFEN

(Erzgeb.)-21.9.45.-16-17", Fotoattest Ströh BPP: ”ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Zu erwähnen ist ein Eckbug
im oberen Bogenrand, die Marken sind davon nicht berührt." Luxusstück in dieser schönen Erscheinung! Mi. 4400,— . . . . . .

42L(4)  SST 1000,—

6171FP 5 Pf orangebraun und waag. Paar 20 Pf dunkelpreußischblau je mit Postmeistertrennung Seiffen, tadellos auf R-Brief von
Wiesenbad nach Seiffen mit rücks. Ankunftsstempel, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.”
Mi. 5100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,48aL(2)
[

500,—

6172FP Postmeistertrennung Coswig L 10, 20 Pfg in seltener Farbe blaugrau, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIb # 200,—
6173FP Postmeistertrennung Coswig L 11, 8 Pfg in seltener Farbe lebhaftgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIc  ** 250,—
6174 Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, dabei 8 Pfg in b-Farbe und 20 Pfg in c-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP,

Mi. ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50DI/II  * 70,—

6175 Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIIc  ** 60,—
6176P Postmeistertrennung Coswig L 11, 6 Pfg schwarzblaugrün mit amtlichem Liniendurchstich 10 und zusätzlicher Zähnung von Coswig, tadellos

postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (im Paar geprüft) “...einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BIIb/DII  ** 120,—

6177FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 15 Pfg in seltener Farbe lebhaftgelbocker im waagerechten Randpaar mit Normalfarbe,
tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47Eb/Ea  ** 900,—

6178FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwand-
frei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 250,—

6179P Postmeistertrennung Pirna, 5 Pfg orangebraun mit rechtem Rand, dort nicht durchstochen, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...ein-
wandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42HUr  ** 100,—

6180 3 Pfg schwarzbraun, Doppeldruck, postfrisch, Fotoattest Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51a txDDI  ** 20,—
6181FP 3 Pfg Ziffer mit stumpfem Kopf, Dreifachdruck (1 x graubraun, 2 x schwarz), steil steigende Papierstreifung, Spargummierung,

tadellos postfrisch, derzeit nicht im Michel gelistet, gepr. Ströh BPP und Fotoattest Kunz BPP (2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51b/cuyDDD
**

500,—

6182 3 Pfg in Type btxI tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51btxI  ** 20,—
6183FP 3 Pfg Ziffer mit stumpfen Kopf, Doppeldruck der Farbe (braun-)schwarz auf graustichigem Papier mit feiner Netzstruktur,

tadellos postfrisch, SBZ-Seltenheit, sign. Ströh BPP, Fotoattest Kunz BPP, Mi. ohne Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51ctxDD  ** 500,—

6184FP 3 Pfg Ziffern, Doppeldruck schwarz auf schwarzbraun, dünnes Papier, steil steigende Papierstreifung, Spargummierung, Vierer-
block, 1 x Type II, 3 Werte in Type I, linke untere Bogenecke mit vorderseitigem Abklatsch, tadellos postfrisch, in dieser Art sehr
selten, sign. Zierer BPP und Fotoattest Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51cuyDD  ** 500,—

6185FP 10 Pfg Ziffer als Versuchsdruck auf ungummiertem Papier, rückseitig mit schwarzem Firmeneindruck bei den beiden oberen
Marken, Viererblock in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind nur wenige Exemplare dieser Art
bekannt geworden. Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 uxV(4)  (*) 1100,—

6186P 4 Pfg Ziffer schwarzblau, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 700.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53b  ** 240,—
6187FP 4 Pfg Ziffern, schwarzblau, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53b  ** 170,—
6188 3 Pf. - 12 Pf. Ziffern, je ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/60aU  ** 80,—
6189 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Plattenfehler: “Perlenschnur über Mittelstück”, gebraucht im Paar mit Normalmarke, Zähnung siehe Foto, dop-

pelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56I,56 # 30,—

6190 3 Pfg orangebraun mit PF I “Perlenschnur”, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aI ] 30,—
6191 3 Pfg Ziffer orangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b  ** 30,—
6192 3 Pfg Ziffern lebhaftorangebraun im waagerechten gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler “Perlenschnur über Mittelstück”,

gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56a(2)I # 40,—

6193 3 Pf. und 6 Pf. bis 12 Pg. ungezähnt, postfr., teils gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex56/60aU  ** 60,—
6194FP 4 Pfg Ziffermarke dunkelgrünlichgrau im Teildoppeldruck, Markenbild nur bis zur Hälfte über die untere Strichleiste ausgedruckt. in tadelloser

Erhaltung, postfrisch, es sind in dieser Art nur wenige Doppeldrucke bekannt, signiert Sturm, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei.”,
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61uDD  ** 250,—

6195P 12 Pfg Freimarke im kpl. Bogen, dieser hat einige kuriose “Besonderheiten” die bei der Herstellung entstanden sind, weitge-
hend postfrische Originalgummierung - das Ausmaß dieses Schaustücks können Sie sich auf der Fototafel anschauen! . . . . .

63Bogen  ** 1000,—

6196 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, jeweils ungezähnt und sauber ungebraucht, ca. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65U  * 40,—
6197 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, je als senkr. Paar vom Oberrand, je waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 540.- -

sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64/65Uw  ** 150,—

6198FP 6 Pfg Wiederaufbau als Probedruck in schwarzgelbgrün auf graustichigem Schreibmaschinenpapier, tadellos postfrisch, Foto-
attest Ströh BPP “...einwandfrei”, diese Probedrucke wurden nur in einer kleinen Auflage hergestellt, sehr selten, Mi. 1.400.-

64PII  ** 450,—

6199P 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün mit seltener Mischzähnung L 11 1/2: 11, unten im Markenbild mit waagerechter Doppelzähnung, tadel-
los ungebraucht, gepr. Ströh BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64aE  * 200,—

6200 12 Pfg Wiederaufbau orangerot, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch mit Unterrand, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 150,- . 65bAUw  ** 50,—
6201FP 1 Pfg Provinzwappen mit sehr seltenem Wasserzeichen “steigend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarke

ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66Y  ** 1300,—
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6202P 3 Pfg dunkelorangebraun, laut Auskunft Ströh BPP mit privatem Durchstich der Zuckerfabrik in Oberröblingen, entsprechender Teilabschlag
des Stempels von Oberröblingen, diese Marke wird nicht BPP-signiert, dennoch sammelwürdiges und seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . .

67X # 70,—

6203FP 3 Pf. Wasserzeichen Y steigend, zentrisch gestempelt STENDAL 29.12.45 ohne PLZ, laut Ströh Stempel fraglich, aber nicht als
falsch signiert, Altsignatur Schlegel, Mi. für echt gestempelt 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67Y # 400,—

6204P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Wappen dunkelgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAc  ** 200,—
6205 Postmeistertrennung Naumburg, 6 Pfg rötlichgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XBb  ** 40,—
6206P 6 Pfg. grauviolett mit Postmeistertrennung D, sauber gestempeltes Prachtstück mit Scherenschnitten außerhalb des Durchstiches, bestens

signiert Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69XDa # 60,—

6207 6 Pfg rötlichgrauviolett und dunkelviolett, je gest., gepr. Ströh BPP (137,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Xb/c # 40,—
6208 6 Pfg Ziffern dunkelgrauviolett, gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XcOR # 30,—
6209 6 Pfg. Ziffer rötlichgrauviolett mit Postmeistertrennung A, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69AXb # 40,—
6210 6 Pf. und 12 Pf. Postmeistertrennung, je im waager. Unterrandpaar, postfr., gepr. Ströh BPP (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAa,71XA  ** 40,—
6211P 12 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung A und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappenschild”, ge-

stempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, sehr seltener Plattenfehler in einer Teilauflage, Katalogwert für billigste Sorte schon
450,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71AXPFII # 150,—

6212P 12 Pfg Wappen unregelmäßig durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XD # 50,—
6213P 12 Pfg Ziffer ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappen-

schild, gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XPFII # 150,—

6214P Probedruck-Marken in der Farbe bläulichviolett im Viererstreifen (aus dem Probedruck-Block), die linke Marke hat leichte Haft-
spuren, ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 Pb  ** 600,—

6215P 10 Pfg Wappen ungezähnt mit Plattenfehler “dünner rechter Einfassungsrand” auf kleinem Briefstück mit Vollstempel, tadellos, gepr. Ströh
BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72II ] 120,—

6216 3 Pfg Wappen mit Plattenfehler “weißer Fleck links oben am Wappenschild”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . 74XyII  ** 35,—
6217 5 Pfg Wz. steigend, postfrischer 4er-Block vom Oberrand, die 2 linken Marken in dunkelolivgrün, die 2 rechten Marken in graugrün, geprüft

Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75Ya+b  ** 30,—

6218P 5 Pfg Ziffer graugrün mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “dünner linker Einfassungsrand”, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert
Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75YbV  ** 40,—

6219 6 Pf. Wappen, beide Farben, je postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 324.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xb/c  ** 60,—
6220 6 Pfg Provinzwappen, rötlichgrauviolett, Wasserzeichen steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb  ** 30,—
6221 6 Pfg Provinzwappen, rötlichgrauviolett, Wasserzeichen steigend, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . 76Yb ER  ** 40,—
6222 6 Pfg Provinzwappen rötlichgrauviolett mit Wz. 1Y, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb(4)  ** 100,—
6223 6 Pfg in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yc # 25,—
6224FP 12 Pfg Provinzwappen in Type Yb tadellos # Attest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung”  Mi. 3.000.- . . . 79Yb # 800,—
6225FP 15 Pfg Wappen Wz. fallend mit seltenem Plattenfehler “SE in SACHSEN verschmiert und retuschiert” Teilauflage, tadellos post-

frisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80 XaI  ** 700,—

6226 15 Pfg Ziffern braunrot mit Wz. 1Y, waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit Plattenfehler I, gepr. Ströh BPP . 80YbI,80Yb(2)
**

30,—

6227P 24 Pfg Wappen Wz. fallend mit Plattenfehler “P von PROVINZ zu einem Punkt verdickt”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 140.- . . 82I # 40,—
6228 30 Pfg Ziffern bräunlicholiv im postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit 2x a-Farbe, gepr. Ströh BPP, schöne Einheit mit Farbübergang! . . . . 83Xb,83Xa(2)

**
30,—

6229 40 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jasch BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84Xa # 30,—
6230 6 u. 12 Pfg. Bodenreform in postfr. Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  ** 20,—
6231 Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit steigender Papierstreifungen, vierseitig gezähnt, tadellos postfrisch,

gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85xaA  ** 30,—

6232P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit fallender Papierstreifung, nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch,
gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85yaC  ** 100,—

6233 6 Pfg Bodenreform geschnitten mit Plattenfehler “großer Farbfleck unter 19" im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke,
gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wa(2)V # 60,—

6234 12 Pf. in Postmeisterzähnung C tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waC # 25,—
6235 12 Pfg Bodenreform mit Plattenfehler “D oben eingeknickt”, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . 86waV # 30,—
6236P 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt mit Plattenfehler “Loch im Brückenbogen”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . 88AaI  ** 70,—
6237 12 Pfg Wiederaufbau dunkelrot ungezähnt, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb  ** 35,—
6238 6 und 12 Pfg Bodenreform auf Zigarettenpapier, 2 postfrische Bogensätze mit verschiedenen Plattenfehlern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/91  ** 30,—
6239P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz2U, 93 AYz2U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit

Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91/97U # 200,—

6240 12 Pfg Bodenreform mit Wz. 2Y und Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91YVII # 30,—
6241P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz1U, 93 AYz1U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit

Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92/97U ] 135,—

6242 3 Pfg orangebraun, ungez. 4er-Block, rs. mit Abklatsch, 1 Wert min gehaftet, FA Herpichböhm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXUp1  */** 50,—
6243P 3 Pfg mittelbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXct  ** 120,—
6244 3 Pfg orangebraun, waager. ungezähnt, postfr., gepr. Herpichböhm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXtUw  ** 50,—
6245P 3 Pfg Versuchsdruck braunocker ungezähnt auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Ströh BPP: “....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92V2 ] 80,—
6246 4 Pfg schwarzgrau, Papier p2, postfr. 4er-Block, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93AXp2  ** 80,—
6247 4 Pfg Versuchsdruck in graublau, ungezähnt auf Papier x, ungebrauchtes Prachtstück mit kleiner Haftspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93V3  ** 30,—
6248 3 ungez. Werte, auf kleinem Briefstück, dabei 94AXbwU, 96AXwU, 97AXaqU, je gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94,96/97U ] 80,—
6249 5 Pfg auf dünnem Papier im Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy(4)  ** 80,—
6250FP 6 Pf. in Type AXar, tadellos gestempelt, Attestkopie Jasch BPP (für 4er-Block): “echt und einwandfrei”, Mi. 900,— . . . . . . . . . 95AXar # 375,—
6251FP 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP, Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 1100,—
6252 6 Pf. dunkelgrün, waager. Paar, senkr. ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXtus  ** 60,—
6253 8 Pf. rotorange, Papier yy, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AYyy  ** 30,—
6254FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Dr. Jasch

BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96AYz2  ** 1200,—

6255P 12 Pfg. Freimarke in Teilbarfrankatur mit rotem Ovalstempel “ERFURT Gebühr bezahlt 19.12.45" auf Einschreibe-Brief nach Eisenach mit An-
kunftsstempel, kleine Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97 [ 40,—

6256 12 Pfg karminrot, Papier r, farbfrisches und gut gezähntes Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Fernbrief, mit schönem Stempel
“EISENACH 10.1.46" nach Wiesbaden, Kuvert minimale Mittelbugspur, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AXar [ 50,—

6257P 12 Pfg dunkelbräunlichrot in Type II ohne Kragenlinie, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat  ** 80,—
6258P 12 Pf. Schiller in Type AXbat tadellos gestempelt, gepr. Ströh (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 120,—
6259P 12 Pf. dunkelbräunlichrot, Papier t, Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat ] 150,—
6260 12 Pf. bräunlichrot, t-Papier, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbt  ** 30,—
6261 12 Pf. Druck a. Gummiseite, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXp1UG  ** 40,—
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6262 12 Pf. karmin, Papier r, Briefstück, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXr ] 40,—
6263 20 Pf. preußischblau, Papier p1, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AXp1 # 50,—
6264 20 Pfg gezähnt mit Spargummierung, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AYy  ** 40,—
6265 30 Pf. olivgrau, ungezähnt, Papier t und u, zwei gest. Werte, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXat,u # 70,—
6266P 30 Pfg ungezähnt auf w-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXaw  ** 75,—
6267FP 30 Pfg dunkelolivgrau, gezähnt, hellchromgelb- bis mattrosa getöntes Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest

Ströh BPP “...einwandfrei”, sehr selten, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99 AXar  ** 900,—

6268P Antifablock, Papier t, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.600.- - ex Sammlung Drachenfels . Bl.1ta  ** 600,—
6269P Antifablock mit 3 Pfg in hellsiena auf dickem Papier, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben links, Fotoattest Ströh BPP

“...einwandfrei”, bis 2008 als Block 1 xF katalogisiert, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1xb  ** 650,—

6270P Weihnachts-Block, Sonderdruck ohne schwarzen Durchstich, ungebr. tadellos, Auflage nur 800 Stück, Fotoattest, Jasch BPP. Bl.2S  * 800,—
6271P Weihnachtsblock auf t-Papier in Blocktype I, Format 119,5/119,50 x 119,2/118,90 ansonsten tadellos, klar gestempelt “ERFURT

1z 24.12.45" auf Briefstück, Fotoattest Nagler VP (2013), Mi. 3.200.- - optisch sehr schöner Block! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2t (I) # 600,—

6272 Weihnachtsblock, postfrisch in Originalgröße, vs. oben links leichte Aufrauung im Blockrand, rs. in beiden oberen Ecken min.
Anhaftungen, Herzstück tadellos erhalten, Fotoattest Nagler VP (2014), Mi. 1.800.- - Herzstück = 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2x  ** 400,—

6273 Theater-Block, geschnitten, mit Plattenfehler “Punkt hinter erstem E in GOETHE” ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Ströh BPP . . Bl.3PFIV  (*) 30,—
6274P Theaterblock mit Doppeldurchstich, postfrisch, der Block weist mehrere Gelbflecke auf, sonst einwandfrei; Fotoattest Ströh BPP

- Es sind nur wenige Blöcke dieser Art bekannt, sie zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 5500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3Bay/aDD
**

1100,—

6275 10 bis 24 Pfg Brückenbau auf dünnem Papier, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch bzw. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . 112/15yy  ** 70,—
6276 24+76 Pf. mittelsiena, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 60,—
6277FP Brückenbaublock, Type I/I, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Nagler VP (2014): “einwandfrei”, Mi. 400.- - ex Sammlung Drachenfels . . . Bl.4ay  ** 100,—
6278 5 bis 12 Pfg Ziffern, Durchstich 10 bzw. 16, Postmeistertrennung Roßwein, zwei kpl. Sätze je mit linkem Bogenrand, sauber ungebraucht mit

Originalgummierung und nur leichter Falzspur, tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 250.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/119C/D  * 40,—

6279 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, die drei Roßwein-Durchstiche B L 11 1/4 : 11 1/2, C 10, D 16, tadellos ungebraucht, 3 Fotobefunde Ströh BPP, Mi. für **
420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/19 B-DX  * 60,—

6280 Postmeistertrennung Roßwein, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19BX  ** 50,—
6281 Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19DX  ** 30,—
6282 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, Wz. Y, postfrischer Eckrandviererblocksatz oben links, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y(4)  ** 50,—
6283 5 Pf. Roßwein-Durchstich, seltenes Wz.Y, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 30,—
6284FP 3, 5, 6, 8 (2), 12 Pfg. Westsachsen, dabei die 5 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg (1x) und 12 Pfg. mit nachträglichem, unregelmäßigen Nähmaschinen-Durch-

stich Postamt Kriebitzsch weiterhin 8 Pfg geschnitten und 3 Pfg gezähnt auf portogerechtem Einschreibebrief von KRIEBITSCH nach Alten-
burg mit rücks. Ank.-Stempel, Fotoattest Ströh BPP: “Der Brief bzw. die Marken sind echt, Entwertung ist echt und tarifgerecht. Aufgabe
Kriebitzsch 21.12.46 nach Altenburg 22.12.45 - Datumsfehleinstellung bei der Aufgabe. ECHT und EINWANDFREI” . . . . . . . . . . . . . . . .

116GX u. a.
[

240,—

6285FP Postmeistertrennung Rosswein, 6 Pfg mit seltener Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, postfrisch mit Haftspuren, erhöht gepr. Ströh
BPP, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117B/DX  * 250,—

6286 6 Pf. Roßwein-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117BXa # 40,—
6287 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfspostkarte von ROSSWEIN 29.11.45 nach

Königsberg in Bayern, Karte rechts im Rand mit Mängeln, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117BXa [ 100,—

6288FP 6 Pfg Ziffern in dunkelrotviolett mit nachträglichem Durchstich vom Postamt Kriebitsch mit ZuF 6 Pfg und 12 Pfg Thüringen auf
portogerechtem R-Brief nach HALLE / a. Saale mit rücks. Ankunftsstempel, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei.
Gestempelte Marken mit dieser Postmeister-Trennung zählen zu den SBZ-Seltenheiten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117bGX u. a.
[

680,—

6289 8 Pf. Mügeln-Zähnung, 4er-Block mit PF VI, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 80,—
6290P Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, 8 Pfg mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 300,- . 118DY  ** 100,—
6291P Postmeistertrennung Kriebitzsch, 8 Pfg mit Wz. steigend, Unterrandstück auf Briefstück, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . 118GY ] 170,—
6292FP 3 x 8 Pfg lebhaftorange Wasserzeichen Y und 12 Pfg. lebhaftkarminrot Wasserzeichen X mit nachträglichem Nähmaschinen-Durchstich vom

Postamt Kriebitzsch sowie Zusatzfrankatur 6 Pfg Thüringen als portogerechter Einschreibe-Brief mit Entwertung Kriebitzsch (Kr.Altenburg)
“”a"" 22.11.45 nach Halle(Saale) mit rücks. Ankunftsstempel, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . .

118GY (3) [ 270,—

6293 12 Pf. Mügeln-Zähnung, senkr. 4er-Streifen, 1 Wert oben ungezähnt, übrige mit PF IV, VII und IX, postfr. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . 119AXUo,AX  ** 100,—
6294P Postmeistertrennung Rosswein, 12 Pfg mit Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. für post-

frisch wäre 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119B/DX  * 100,—

6295 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 10 vom Postamt Roßwein, bedarfsgebraucht auf Brief mit Poststellen II-Stempel “Klein-
ragewitz über Oschatz” und Tagesstempel “OSCHATZ 13.12.45" nach Berlin, Marke im Durchstich fleckig und Umschlag etwas unfrisch, aber
seltene Verwendung, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119CX [ 100,—

6296 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 16 vom Postamt Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von
ROSSWEIN 3.12.45 nach Leipzig, Mark oben außerhalb des Markenbildes mit Scherentrennung, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . .

119DX [ 100,—

6297 Postmeistertrennung Kriebitzsch, 12 Pfg auf Umschlag, tadellos, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119GX [ 100,—
6298P 6 Pf. senkr. ungezähnt **, RRR!, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121XUs  ** 65,—
6299 8 Pfg Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122X-II # 30,—
6300 6 Pf. Messe, ungez. vom Unterrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 30,—
6301 12 Pf. Messe, 4er-Block, dabei PF I, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125X  ** 30,—
6302 4 Pf. blaugrau, gest., gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb # 30,—
6303 4 Pfg Ziffern blaugrau mit Wz. 1X, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb(4)  ** 50,—
6304FP 4 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch BPP: “....echt und einwandfrei - in tadel-

loser postfrischer Erhaltung!”, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127waXU  ** 250,—

6305 30 Pfg Ziffer dunkelbräunlicholiv mit Wz. “fallend”, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Dr. Jasch BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 135Xa  ** 30,—
6306FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in

tadelloser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135waXU # 850,—

6307 Ziffern 30 Pf im kpl. Bogen mit Plattenfehler I (Fleck an U) Michelpreis -.-, rechte Seite 7. Zahnreihe gering offen (Komplettfotos im Internet) . . 135 y  ** 30,—
6308P 40 Pfg Ziffern (II), Wz. 1 X, Papier w, lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 100,—
6309P 40 Pf. in Type Xwc ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererblock) “echt und einwandfrei - in tadelloser, postfrischer Erhaltung”, Mi. 260,- . . . . 136Xwc  ** 90,—
6310 40 Pf. auf z-Papier tadellos postfrisch, gepr. Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xz  ** 40,—
6311P 40 Pfg Ziffer dkl’rotlila mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
6312 40 Pfg. lebhaftrotlila mit WZ Y, kpl. postfrischer Bogen mit Plattenfehler II auf Feld 85, Bogenprüfung Ströh und Busch BPP, Mi.: 250,- EUR 136Yc  ** 50,—
6313P 60 Pf. schwärzlichbraunkarmin, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Ywb  ** 120,—
6314 3 Pfg bis 12 Pfg Abschiedsserie als kpl. postfrischer Bogensatz, teils angetrennt, Mi. ohne Plattenfehler 280.- (alter Ausruf 60) . . . . . . . . 150/55 Y  ** 30,—
6315FP 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. fallend, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2013): “...einwandfrei”, Mi. 800.- . . . . . . . . 153Xb  ** 200,—
6316 6 Pf. dunkelrotviolett, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 30,—
6317 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. steigend, einmal im senkrechten Paar mit Normalfarbe, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 90,- . 153Yb/Ya  ** 30,—
6318 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett, Wasserzeichen 1Y, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (vorgefaltet), bestens signiert Ströh BPP . . . . 153YbOR  ** 30,—
6319P 12 Pf. rot, Wz.1X, gest., FA-Kopie Ströh BPP für 6er-Block “2 stumpfe Zähne” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155X # 200,—
6320P 12 Pfg Abschied mit Wz. 1Y und Plattenfehler “Bogen des D beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . 155YII # 40,—
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6262 12 Pf. karmin, Papier r, Briefstück, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXr ] 40,—
6263 20 Pf. preußischblau, Papier p1, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AXp1 # 50,—
6264 20 Pfg gezähnt mit Spargummierung, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AYy  ** 40,—
6265 30 Pf. olivgrau, ungezähnt, Papier t und u, zwei gest. Werte, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXat,u # 70,—
6266P 30 Pfg ungezähnt auf w-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXaw  ** 75,—
6267FP 30 Pfg dunkelolivgrau, gezähnt, hellchromgelb- bis mattrosa getöntes Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest

Ströh BPP “...einwandfrei”, sehr selten, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99 AXar  ** 900,—

6268P Antifablock, Papier t, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.600.- - ex Sammlung Drachenfels . Bl.1ta  ** 600,—
6269P Antifablock mit 3 Pfg in hellsiena auf dickem Papier, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben links, Fotoattest Ströh BPP

“...einwandfrei”, bis 2008 als Block 1 xF katalogisiert, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1xb  ** 650,—

6270P Weihnachts-Block, Sonderdruck ohne schwarzen Durchstich, ungebr. tadellos, Auflage nur 800 Stück, Fotoattest, Jasch BPP. Bl.2S  * 800,—
6271P Weihnachtsblock auf t-Papier in Blocktype I, Format 119,5/119,50 x 119,2/118,90 ansonsten tadellos, klar gestempelt “ERFURT

1z 24.12.45" auf Briefstück, Fotoattest Nagler VP (2013), Mi. 3.200.- - optisch sehr schöner Block! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2t (I) # 600,—

6272 Weihnachtsblock, postfrisch in Originalgröße, vs. oben links leichte Aufrauung im Blockrand, rs. in beiden oberen Ecken min.
Anhaftungen, Herzstück tadellos erhalten, Fotoattest Nagler VP (2014), Mi. 1.800.- - Herzstück = 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2x  ** 400,—

6273 Theater-Block, geschnitten, mit Plattenfehler “Punkt hinter erstem E in GOETHE” ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Ströh BPP . . Bl.3PFIV  (*) 30,—
6274P Theaterblock mit Doppeldurchstich, postfrisch, der Block weist mehrere Gelbflecke auf, sonst einwandfrei; Fotoattest Ströh BPP

- Es sind nur wenige Blöcke dieser Art bekannt, sie zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 5500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3Bay/aDD
**

1100,—

6275 10 bis 24 Pfg Brückenbau auf dünnem Papier, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch bzw. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . 112/15yy  ** 70,—
6276 24+76 Pf. mittelsiena, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 60,—
6277FP Brückenbaublock, Type I/I, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Nagler VP (2014): “einwandfrei”, Mi. 400.- - ex Sammlung Drachenfels . . . Bl.4ay  ** 100,—
6278 5 bis 12 Pfg Ziffern, Durchstich 10 bzw. 16, Postmeistertrennung Roßwein, zwei kpl. Sätze je mit linkem Bogenrand, sauber ungebraucht mit

Originalgummierung und nur leichter Falzspur, tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 250.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/119C/D  * 40,—

6279 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, die drei Roßwein-Durchstiche B L 11 1/4 : 11 1/2, C 10, D 16, tadellos ungebraucht, 3 Fotobefunde Ströh BPP, Mi. für **
420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/19 B-DX  * 60,—

6280 Postmeistertrennung Roßwein, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19BX  ** 50,—
6281 Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19DX  ** 30,—
6282 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, Wz. Y, postfrischer Eckrandviererblocksatz oben links, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y(4)  ** 50,—
6283 5 Pf. Roßwein-Durchstich, seltenes Wz.Y, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 30,—
6284FP 3, 5, 6, 8 (2), 12 Pfg. Westsachsen, dabei die 5 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg (1x) und 12 Pfg. mit nachträglichem, unregelmäßigen Nähmaschinen-Durch-

stich Postamt Kriebitzsch weiterhin 8 Pfg geschnitten und 3 Pfg gezähnt auf portogerechtem Einschreibebrief von KRIEBITSCH nach Alten-
burg mit rücks. Ank.-Stempel, Fotoattest Ströh BPP: “Der Brief bzw. die Marken sind echt, Entwertung ist echt und tarifgerecht. Aufgabe
Kriebitzsch 21.12.46 nach Altenburg 22.12.45 - Datumsfehleinstellung bei der Aufgabe. ECHT und EINWANDFREI” . . . . . . . . . . . . . . . .

116GX u. a.
[

240,—

6285FP Postmeistertrennung Rosswein, 6 Pfg mit seltener Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, postfrisch mit Haftspuren, erhöht gepr. Ströh
BPP, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117B/DX  * 250,—

6286 6 Pf. Roßwein-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117BXa # 40,—
6287 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfspostkarte von ROSSWEIN 29.11.45 nach

Königsberg in Bayern, Karte rechts im Rand mit Mängeln, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117BXa [ 100,—

6288FP 6 Pfg Ziffern in dunkelrotviolett mit nachträglichem Durchstich vom Postamt Kriebitsch mit ZuF 6 Pfg und 12 Pfg Thüringen auf
portogerechtem R-Brief nach HALLE / a. Saale mit rücks. Ankunftsstempel, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei.
Gestempelte Marken mit dieser Postmeister-Trennung zählen zu den SBZ-Seltenheiten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117bGX u. a.
[

680,—

6289 8 Pf. Mügeln-Zähnung, 4er-Block mit PF VI, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 80,—
6290P Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, 8 Pfg mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 300,- . 118DY  ** 100,—
6291P Postmeistertrennung Kriebitzsch, 8 Pfg mit Wz. steigend, Unterrandstück auf Briefstück, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . 118GY ] 170,—
6292FP 3 x 8 Pfg lebhaftorange Wasserzeichen Y und 12 Pfg. lebhaftkarminrot Wasserzeichen X mit nachträglichem Nähmaschinen-Durchstich vom

Postamt Kriebitzsch sowie Zusatzfrankatur 6 Pfg Thüringen als portogerechter Einschreibe-Brief mit Entwertung Kriebitzsch (Kr.Altenburg)
“”a"" 22.11.45 nach Halle(Saale) mit rücks. Ankunftsstempel, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . .

118GY (3) [ 270,—

6293 12 Pf. Mügeln-Zähnung, senkr. 4er-Streifen, 1 Wert oben ungezähnt, übrige mit PF IV, VII und IX, postfr. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . 119AXUo,AX  ** 100,—
6294P Postmeistertrennung Rosswein, 12 Pfg mit Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. für post-

frisch wäre 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119B/DX  * 100,—

6295 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 10 vom Postamt Roßwein, bedarfsgebraucht auf Brief mit Poststellen II-Stempel “Klein-
ragewitz über Oschatz” und Tagesstempel “OSCHATZ 13.12.45" nach Berlin, Marke im Durchstich fleckig und Umschlag etwas unfrisch, aber
seltene Verwendung, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119CX [ 100,—

6296 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 16 vom Postamt Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von
ROSSWEIN 3.12.45 nach Leipzig, Mark oben außerhalb des Markenbildes mit Scherentrennung, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . .

119DX [ 100,—

6297 Postmeistertrennung Kriebitzsch, 12 Pfg auf Umschlag, tadellos, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119GX [ 100,—
6298P 6 Pf. senkr. ungezähnt **, RRR!, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121XUs  ** 65,—
6299 8 Pfg Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122X-II # 30,—
6300 6 Pf. Messe, ungez. vom Unterrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 30,—
6301 12 Pf. Messe, 4er-Block, dabei PF I, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125X  ** 30,—
6302 4 Pf. blaugrau, gest., gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb # 30,—
6303 4 Pfg Ziffern blaugrau mit Wz. 1X, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb(4)  ** 50,—
6304FP 4 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch BPP: “....echt und einwandfrei - in tadel-

loser postfrischer Erhaltung!”, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127waXU  ** 250,—

6305 30 Pfg Ziffer dunkelbräunlicholiv mit Wz. “fallend”, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Dr. Jasch BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 135Xa  ** 30,—
6306FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in

tadelloser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135waXU # 850,—

6307 Ziffern 30 Pf im kpl. Bogen mit Plattenfehler I (Fleck an U) Michelpreis -.-, rechte Seite 7. Zahnreihe gering offen (Komplettfotos im Internet) . . 135 y  ** 30,—
6308P 40 Pfg Ziffern (II), Wz. 1 X, Papier w, lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 100,—
6309P 40 Pf. in Type Xwc ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererblock) “echt und einwandfrei - in tadelloser, postfrischer Erhaltung”, Mi. 260,- . . . . 136Xwc  ** 90,—
6310 40 Pf. auf z-Papier tadellos postfrisch, gepr. Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xz  ** 40,—
6311P 40 Pfg Ziffer dkl’rotlila mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
6312 40 Pfg. lebhaftrotlila mit WZ Y, kpl. postfrischer Bogen mit Plattenfehler II auf Feld 85, Bogenprüfung Ströh und Busch BPP, Mi.: 250,- EUR 136Yc  ** 50,—
6313P 60 Pf. schwärzlichbraunkarmin, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Ywb  ** 120,—
6314 3 Pfg bis 12 Pfg Abschiedsserie als kpl. postfrischer Bogensatz, teils angetrennt, Mi. ohne Plattenfehler 280.- (alter Ausruf 60) . . . . . . . . 150/55 Y  ** 30,—
6315FP 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. fallend, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2013): “...einwandfrei”, Mi. 800.- . . . . . . . . 153Xb  ** 200,—
6316 6 Pf. dunkelrotviolett, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 30,—
6317 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. steigend, einmal im senkrechten Paar mit Normalfarbe, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 90,- . 153Yb/Ya  ** 30,—
6318 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett, Wasserzeichen 1Y, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (vorgefaltet), bestens signiert Ströh BPP . . . . 153YbOR  ** 30,—
6319P 12 Pf. rot, Wz.1X, gest., FA-Kopie Ströh BPP für 6er-Block “2 stumpfe Zähne” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155X # 200,—
6320P 12 Pfg Abschied mit Wz. 1Y und Plattenfehler “Bogen des D beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . 155YII # 40,—
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6321P 6 Pfg. Abschiedserie auf grauem Papier im Viererblock (rechte obere Marke mit Plattenfehler I) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief
aus OLBERNHAU 22.3.46 nach Leuna, Pracht, signiert Ströh BPP, nicht häufige Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159x(4) [ 100,—

6322FP 12 Pfg Leipziger Messe in seltener Farbe dunkelgraublau, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Jasch BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . 163BYb  * 300,—
6323 Messe-Grossblock auf Papier ohne Gummi, leichte Knitter im Rand und Schutzhülle mit kleinen Fehlern, sonst feines Stück, 500,- . . . . . . Bl.5SX  (*) 120,—
6324P Leipziger Messeblock mit 12 Pfg in graublau, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5Yb  * 200,—
6325 Messe-Großblock mit Schutzhülle, tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 150,—
6326FP “36 -Zeuthen” auf 60 Pfg Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Belegstück (Riss im Markenbild unter 60 Pfg), gepr. Dr. Modry BPP, Mi. 700.-. . 179VII # 200,—
6327 4 portoger. Einschreibebriefe in einwandfreier Erhaltung und interessanter Frankierung, darunter Mi.-Nr. 181 EF, 171 und 175 in MiF. . . . . [ 80,—
6328 2 Pfg schwarzbraun ungezähnt mit linkem Rand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . 182aU  ** 40,—
6329P 2 Pf. Maschinenaufdruck Oberrand Platte dgz. in b-Farbe! gepr. Paul BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182bPOR,dgz

]
350,—

6330P 2 Pfg schwarz, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c  ** 120,—
6331P 2 Pfg schwarz im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c(2) # 120,—
6332 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN “4168.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 40,—
6333FP 6 Pfg Arbeiterserie mit Überdruck, nach oben verschobener Aufdruck und darunter zweiter Blindaufdruck, Unterrandstück, tadellos postfrisch,

Fotoattest Weigelt BPP, Mi. -.- - seltene Aufdruckabart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183DDII  ** 120,—

6334 6 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 70,—
6335 6 Pfg im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos gestempelt, Unterrand vorgefaltet, selten . . . . . . . 183DZ # 80,—
6336 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183aI  ** 50,—
6337 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrischer Viererblock, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” Mi. -.- - seltene

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183aI(4)  ** 150,—

6338 6 Pfg dunkelviolett im waagerechten Platten-Oberrandpaar nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 160,-. . . . . . . . . . . . 183aPORndgz
#

50,—

6339 6 Pfg dunkelviolett im Unterrand-Viererblock mit HAN “6068.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183a(4)HAN  ** 50,—
6340 8 Pfg im senkrechten Randpaar mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184DZ  ** 70,—
6341 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b  ** 110,—
6342 8 Pfg rot, Aufdruck einmal normal, zusätzlich zweimal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. -.- - seltene Einheit! 184aDDIII(4)  ** 120,—
6343 8 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6019.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aHAN  ** 50,—
6344 10 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 70,—
6345 10 Pfg. gelblichgrün im Viererblock auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit sauberer Entwertung, Fotobefund Paul BPP: “...Die Erhaltung ist

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185b(4) ] 150,—

6346 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi.
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 70,—

6347 12 Pfg  im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 70,—
6348P 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck und Blinddruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” - Diese Abartenkombination im

Michel noch nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186KI  ** 80,—

6349 15 Pfg. siena im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4169.47 1", gestempelt, Pracht, signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187a(2)HAN # 45,—
6350 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im senkrechten 8er-Block, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d(8) # 100,—
6351FP 15 Pfg in seltener Farbe schwärzlichockerbraun im senkrechten Paar, postfrisch, jede Marke Gummierung ein Stockfleck,

ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187e(2)  ** 500,—

6352 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Auf-
druckfehler nicht signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187aHAN  ** 70,—

6353 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 1" und ”4169.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aHAN(2)  ** 70,—
6354 15 Pfg dunkelbraun mit portogerechter Beifrankatur auf Auslandsbrief in der 1. Gewichtsstufe von DELITZSCH 10.1.49 nach Bern/Schweiz,

Kurzbefund Paul BPP, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b,u.a. [ 100,—

6355 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, Viererblock, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI(4)  ** 50,—
6356 16 Pfg. schwarzgrün mit durchgezähntem Plattedruck-Oberrand auf Pracht-Briefstück, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aPORdg

]
90,—

6357P 16 Pfg. schwärzlichopalgrün, gest. “LEIPZIG W 35/8.45", tadellos, Fotobefund Paul BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c # 140,—
6358 20 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “6027.48 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189HAN  ** 30,—
6359 20 Pfg. blau mit Doppelaufdruck, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aDDI # 40,—
6360 20 Pfg blau mit anhängendem Leerfeld oben, postfrisch, Gummiseitig kleine Papierhaftstelle, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP -

Im Michel-Spezial noch nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189aL  ** 80,—

6361 20 Pfg blau im Unterrandpaar mit HAN “4164.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aHAN  ** 40,—
6362 20 Pfg grünlichblau im Unterrand-Viererblock mit HAN “6055.48 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189dHAN  ** 80,—

6363 20 Pfg grünlichblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- 189dPORndgz(
2)  **

60,—

6364 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
6365 25 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DZ  ** 60,—
6366 30 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6032.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aHAN  ** 40,—
6367 40 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4165.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193HAN  ** 40,—
6368P 40 Pfg mit seltene Abartenkombination kopfstehender Aufdruck und zusätzlicher Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 220.- 193KDDII  ** 70,—
6369 40 Pfg im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193PORdgz  ** 70,—
6370 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN “4165.47 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(4)HAN  ** 60,—
6371 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4171.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 40,—
6372 50 Pfg im Sechserblock mit zweimal anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 280.- . . 194L(2)  ** 100,—
6373 60 Pfg. karminrot, waager. Paar vom linken Seitenrand, postfr., gepr. Weigelt BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 40,—
6374P 60 Pfg braunrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 110,—
6375 84 Pfg im Unterrand-Viererblock mit HAN “4151.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—
6376 50 Pfg Leipziger Herbstmesse mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199ay  ** 40,—
6377 5 Pfg. gezähnt auf u-Papier mit glatter Gummierung mit Doppelaufdruck auf Pracht-Briefstück, signiert Paul BPP, bisher ohne Preisnotierung. 200UxDDI ] 80,—
6378 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi.

200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201wbzDDII(4
**

60,—

6379 8 Pfg auf ux-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320.- . . . . . . 202uxDDII(4)  ** 80,—
6380 10 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320,- . . . . 203wazDDII(4

**
80,—

6381P 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206wbx  ** 50,—
6382 5 Pfg Ziffer Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Neuner-Block, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . 207DDII(9)  ** 100,—
6383 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, 30 Pfg dunkelgrauoliv und 84 Pfg dunkelopalgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . 207b,208b,211

b  **
75,—
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6384P 30 Pfg Ziffer mit Aufdruckverschiebung, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Zierer BPP: “sehr selten.”, Mi. -.- . . . . . . . . 208  ** 60,—
6385 30 Pfg Ziffer dunkelgrauoliv, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208b  ** 35,—
6386 84 Pfg Ziffer im Unterrand-Viererblock mit HAN “4032.46 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211a HAN  ** 30,—
6387P 6 Pfg. Köpfe I, 5 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandspostkarte aus DRESDEN 12.8.51 mit viel Text nach Schweden, 2

Werte leichte Randklebung, in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213(5) [ 40,—

6388 6 Pfg. Hauptmann unten ungezähnt, waagerechter 3er-Streifen mit Unterrand, gestempelter Bedarf mit leichter Schürfung und linke Marke
fehlerhaft, als Einheit aber selten, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

213Uu(3) # 150,—

6389 1948, Köpfe, 5 versch. Postfr. Werte, dabei Mi.-Nr. 214bx, alle BPP geprüft, Mi. 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—
6390FP 16 Pfg Köpfe I, schwärzlichgrünlichblau, tadellos postfrisch, Fotobefund Mayer BPP: “einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218cx  ** 200,—
6391P 20 Pfg. Kollwitz aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “Hierse” in violetter Farbe, sauber gestempeltes Kabinettstück,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219DZ # 100,—

6392P 25 Pfg Köpfe mit Borkengummierung im linken Rand-Viererblock, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221y(4)  ** 250,—
6393 60 Pfg. Hegel mit fast mittiger, senkrechter Zähnung (links und rechts ungezähnt) auf Paketkarten-Briefstück mit 10 Pfg. Bebel . . . . . . . . 225 ] 40,—
6394 80 Pfg. Thälmann im senkrechten Paar mit schwacher, teils verschobener Zähnung (fast wie Linienzähnung wirkend), rechts und links mit

Schere geschnitten, gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226(2) # 30,—

6395 24 Pfg Liebknecht/Luxemburg mit Plattenfehler “V”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229V  ** 30,—
6396 30 Pfg Leipziger Messe 1949, Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen auf dem Rücken”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . 230I  ** 40,—
6397 30 Pfg. Leipziger Messe aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, Kabinettstück

mit SST, signiert Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230I # 120,—

6398 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk “M 301/Z 4742" in schwarz, gestempelt,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

233IIDV2 # 40,—

6399 1949, Goethe, 10 komplette rundgest. Sätze, dabei Nr. 238 im zentr. gest. Viererblock, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/38(10) # 30,—
6400 Goethe-Block, postfrisch, Mi. 220.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 70,—
6401P 1945, seltenes nummerietes s/w DIN A5 Gedenkblatt mit Druckimitation von Block 1 und 2, darauf an passender Stelle die entsprechenden

Marken MiNr. 100/06 geklebt und abgestempelt “Friedrichroda 20.02.46", Kunstdruckblatt lfd. Nr. 04869, kl. Randknitter.. . . . . . . . . . . .
] 80,—

6402P “Behrenh.(off)”, schwarzer L1-Notstempel klar auf Bedarfsbrief mit je senkrechtem Paar 10 Pfg. Ziffer und 2 Pfg. Arbeiter und aptiertem Ta-
gesstempel vom 7.4.47 mit Zensur-Stempel und Verschlusszettel nach Bergisch Gladbach, etwas fleckig, seltener Stempel aus Mecklenburg
Vorpommern! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6403FP STETTINER ZIPFEL: 1946, Brief aus STETTIN-PÖLITZ 14.2.46 mit hds. Barfreimachung “Geb. bez.” und Paraphe in rot an die
Vermittlungsstelle in Berlin, rückseitig mit komplettem Absendervermerk aus Stettin-Oeldermunde, Pracht, selten! . . . . . . . . .

[ 400,—

SBZ Zusammendrucke
6404 Brückenbau, alle 4 Zusammendrucke mit Zwischensteg und das Herzstück, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd1/WZd2  ** 70,—
6405 Großbogen 5 und  6,bei einem Bogen Falz im Rand, teils etwas kalanderbügig, postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB5/6  ** 140,—
6406 Komplette Zusammendruckserie der Ziffernfreimarken I und II, je tadellos postfr., Mi. 3.360.- (Komplettfotos im Internet) . . . . WZd3/SKZd4

**
900,—

6407 Leipziger Messe, 2 senkr. Zusammendruck mit Wz.1Y, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd7ABY  ** 50,—
6408P Westsachsen Herzstück 11 und Zusammendruck WZd 15 auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief mit Sonderstempel GASCHWITZ 18.1.46 nach

Schönebeck (Elbe). Neues Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hz11+WZd15
[

200,—

6409 Großbogen “Brückenbau in Thüringen”, versch. Mängel u. a. waagerecht und senkrecht gefaltet, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB1ay  ** 170,—

DDR
6410 24 + 12 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler I “erstes S im rechten MESSE unten verdickt”, postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke,

gepr. Meyer BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248I  ** 35,—

6411 24 Pfg Pieck mit Wz. 1, Plattenfehler II (Feld 71 einer Teilauflage) mit 3 Normalmarken im postfr. Viererblock, Marke mit Plattenfehler mit
Gummifehler - ansonsten einwandfrei, selten angeboten, gepr. Weigelt BPP, Mi. für ** 595.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

252II  ** 90,—

6412 24+6 Pf. Bach mit Plattenfehler II, tadellos, gest., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257II # 50,—
6413 1 Pf - 50 Pf Akademie der Wissenschaften komplett tadellos postfrisch, bis auf 12 Pf. alle tiefst gepr. Weigelt BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . 261/70  ** 45,—
6414 1 Pfg bis 50 Pfg Akademie je mit passendem zentr. Sonderstempel “BERLIN W8 12.7.50 - 250 Jahre Deutsche Akademie der Wissenschaf-

ten zu Berlin” je einzeln auf Briefstück, für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/70 ] 50,—

6415 Debria-Block tadellos auf Brief mit Sonderstempel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7SST [ 65,—
6416P 12 Pfg Mansfeld dkl.-violettultramarin, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Weigelt BPP, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273b  ** 180,—
6417 12 Pf. “Chinesen” grün Eckrandstück links oben tadellos **, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 35,—
6418 12 Pfg und 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Paul BPP (250,-) . . . . . . . . . 286/87  ** 60,—
6419 Chinesenfreundschaft, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
6420 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk,

leichte Faltung in der Zähnung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
287DV  ** 100,—

6421P 12 Pfg. Tag der Briefmarke im 7er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-FDC aus LEIPZIG 28.10.51 nach Freudenstadt
mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

295(7) [ 40,—

6422FP 80 Pfg Köpfe II, Lackpapier, senkrechter Dreierstreifen auf Paketkartenstück, die obere Marke rechts mit Zahnfehler ansonsten
einwandfrei, Fotoattest Schönherr BPP, Mi. 4.800.- - selten in Einheiten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339xbXI ] 900,—

6423FP 80 Pfg Köpfe II, Lackpapier, tadellos gestempelt auf Briefstück mit 1 DM Pieck, Zufrankatur mit leichten Mängeln, 80 Pfg
einwandfrei, Fotoattest Schönherr BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339xbXI ] 600,—

6424 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gest., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342b/43DV # 40,—
6425 5-Jahresplan komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 50,—
6426 5-Jahresplan komplett mit Gef.-stempeln, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 # 30,—
6427 Marx-Blockgarnitur komplett mit entsprechendem SST, tadellos, die Blöcke weisen noch den vollen Originalgummi auf, Mi. 600,- . . . . . . . Bl.8/9 A,B # 200,—
6428 1 bis 84 Pfg Fünfjahrplan, Buchdruck, tadellos postfrischer Satz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 75,—
6429 60 Pfg Hochseeschiff auf Stapel, Wz. 2 XI, postfrischer, linker unterer Eckrand-Dreierstreifen mit vollem Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi.

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
420XI DV  ** 60,—

6430 12 Pfg Viermächtekonferenz, waager. Paar auf FDC mit Nebengesetztem West-Berliner ESST und darunter klebender 1 Pfg Berlin Branden-
burger Tor (wohl nachträglich aufgeklebt, um auf den West-Berliner ESST hinzuweisen), in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . .

424(2)FDC [ 75,—

6431 Ausstellungs-Block mit ESST und PLF II, tadellos auf illustriertem Umschlag, da Stempel nicht übergehend nicht sicher ob FDC - daher nur als
Briefstück bewertet, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10PFII [ 100,—

6432P Ausstellungs-Block mit PLF III, tadellos mit Tagesstempel, gepr. Weigelt BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10XIIPFIII # 100,—
6433P Schiller-Block mit PLF II “Gesicht mit 2 Warzen”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12XIPFII  ** 90,—
6434 Schiller-Block, besseres Wz. 2 XII, Plattenfehler IV, tadellos mit Originalgummi und Sonderstempel von “BERLIN”, geprüft Paul BPP, Mi. 150.-

+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12IV  SST 45,—

6435 10 Pf. Mozart mit PF I tadellos gefälligkeitsgestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510Igef # 35,—
6436 1 DM Pieck IV schwarzgraugrün, tadellos postfrischer Randwert, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 90,—
6437 20 Pfg Zille mit PLF I “Hutkrempe gebrochen”, tadellos postfrisches Oberrandpaar, gepr. Mayer BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 625I  ** 50,—
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6321P 6 Pfg. Abschiedserie auf grauem Papier im Viererblock (rechte obere Marke mit Plattenfehler I) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief
aus OLBERNHAU 22.3.46 nach Leuna, Pracht, signiert Ströh BPP, nicht häufige Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159x(4) [ 100,—

6322FP 12 Pfg Leipziger Messe in seltener Farbe dunkelgraublau, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Jasch BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . 163BYb  * 300,—
6323 Messe-Grossblock auf Papier ohne Gummi, leichte Knitter im Rand und Schutzhülle mit kleinen Fehlern, sonst feines Stück, 500,- . . . . . . Bl.5SX  (*) 120,—
6324P Leipziger Messeblock mit 12 Pfg in graublau, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5Yb  * 200,—
6325 Messe-Großblock mit Schutzhülle, tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 150,—
6326FP “36 -Zeuthen” auf 60 Pfg Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Belegstück (Riss im Markenbild unter 60 Pfg), gepr. Dr. Modry BPP, Mi. 700.-. . 179VII # 200,—
6327 4 portoger. Einschreibebriefe in einwandfreier Erhaltung und interessanter Frankierung, darunter Mi.-Nr. 181 EF, 171 und 175 in MiF. . . . . [ 80,—
6328 2 Pfg schwarzbraun ungezähnt mit linkem Rand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . 182aU  ** 40,—
6329P 2 Pf. Maschinenaufdruck Oberrand Platte dgz. in b-Farbe! gepr. Paul BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182bPOR,dgz

]
350,—

6330P 2 Pfg schwarz, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c  ** 120,—
6331P 2 Pfg schwarz im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c(2) # 120,—
6332 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN “4168.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 40,—
6333FP 6 Pfg Arbeiterserie mit Überdruck, nach oben verschobener Aufdruck und darunter zweiter Blindaufdruck, Unterrandstück, tadellos postfrisch,

Fotoattest Weigelt BPP, Mi. -.- - seltene Aufdruckabart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183DDII  ** 120,—

6334 6 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 70,—
6335 6 Pfg im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos gestempelt, Unterrand vorgefaltet, selten . . . . . . . 183DZ # 80,—
6336 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183aI  ** 50,—
6337 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrischer Viererblock, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” Mi. -.- - seltene

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183aI(4)  ** 150,—

6338 6 Pfg dunkelviolett im waagerechten Platten-Oberrandpaar nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 160,-. . . . . . . . . . . . 183aPORndgz
#

50,—

6339 6 Pfg dunkelviolett im Unterrand-Viererblock mit HAN “6068.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183a(4)HAN  ** 50,—
6340 8 Pfg im senkrechten Randpaar mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184DZ  ** 70,—
6341 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b  ** 110,—
6342 8 Pfg rot, Aufdruck einmal normal, zusätzlich zweimal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. -.- - seltene Einheit! 184aDDIII(4)  ** 120,—
6343 8 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6019.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aHAN  ** 50,—
6344 10 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 70,—
6345 10 Pfg. gelblichgrün im Viererblock auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit sauberer Entwertung, Fotobefund Paul BPP: “...Die Erhaltung ist

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185b(4) ] 150,—

6346 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi.
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 70,—

6347 12 Pfg  im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 70,—
6348P 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck und Blinddruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” - Diese Abartenkombination im

Michel noch nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186KI  ** 80,—

6349 15 Pfg. siena im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4169.47 1", gestempelt, Pracht, signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187a(2)HAN # 45,—
6350 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im senkrechten 8er-Block, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d(8) # 100,—
6351FP 15 Pfg in seltener Farbe schwärzlichockerbraun im senkrechten Paar, postfrisch, jede Marke Gummierung ein Stockfleck,

ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187e(2)  ** 500,—

6352 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Auf-
druckfehler nicht signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187aHAN  ** 70,—

6353 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 1" und ”4169.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aHAN(2)  ** 70,—
6354 15 Pfg dunkelbraun mit portogerechter Beifrankatur auf Auslandsbrief in der 1. Gewichtsstufe von DELITZSCH 10.1.49 nach Bern/Schweiz,

Kurzbefund Paul BPP, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b,u.a. [ 100,—

6355 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, Viererblock, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI(4)  ** 50,—
6356 16 Pfg. schwarzgrün mit durchgezähntem Plattedruck-Oberrand auf Pracht-Briefstück, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aPORdg

]
90,—

6357P 16 Pfg. schwärzlichopalgrün, gest. “LEIPZIG W 35/8.45", tadellos, Fotobefund Paul BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c # 140,—
6358 20 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “6027.48 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189HAN  ** 30,—
6359 20 Pfg. blau mit Doppelaufdruck, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aDDI # 40,—
6360 20 Pfg blau mit anhängendem Leerfeld oben, postfrisch, Gummiseitig kleine Papierhaftstelle, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP -

Im Michel-Spezial noch nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189aL  ** 80,—

6361 20 Pfg blau im Unterrandpaar mit HAN “4164.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aHAN  ** 40,—
6362 20 Pfg grünlichblau im Unterrand-Viererblock mit HAN “6055.48 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189dHAN  ** 80,—

6363 20 Pfg grünlichblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- 189dPORndgz(
2)  **

60,—

6364 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
6365 25 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DZ  ** 60,—
6366 30 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6032.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aHAN  ** 40,—
6367 40 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4165.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193HAN  ** 40,—
6368P 40 Pfg mit seltene Abartenkombination kopfstehender Aufdruck und zusätzlicher Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 220.- 193KDDII  ** 70,—
6369 40 Pfg im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193PORdgz  ** 70,—
6370 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN “4165.47 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(4)HAN  ** 60,—
6371 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4171.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 40,—
6372 50 Pfg im Sechserblock mit zweimal anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 280.- . . 194L(2)  ** 100,—
6373 60 Pfg. karminrot, waager. Paar vom linken Seitenrand, postfr., gepr. Weigelt BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 40,—
6374P 60 Pfg braunrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 110,—
6375 84 Pfg im Unterrand-Viererblock mit HAN “4151.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—
6376 50 Pfg Leipziger Herbstmesse mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199ay  ** 40,—
6377 5 Pfg. gezähnt auf u-Papier mit glatter Gummierung mit Doppelaufdruck auf Pracht-Briefstück, signiert Paul BPP, bisher ohne Preisnotierung. 200UxDDI ] 80,—
6378 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi.

200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201wbzDDII(4
**

60,—

6379 8 Pfg auf ux-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320.- . . . . . . 202uxDDII(4)  ** 80,—
6380 10 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320,- . . . . 203wazDDII(4

**
80,—

6381P 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206wbx  ** 50,—
6382 5 Pfg Ziffer Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Neuner-Block, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . 207DDII(9)  ** 100,—
6383 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, 30 Pfg dunkelgrauoliv und 84 Pfg dunkelopalgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . 207b,208b,211

b  **
75,—
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6384P 30 Pfg Ziffer mit Aufdruckverschiebung, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Zierer BPP: “sehr selten.”, Mi. -.- . . . . . . . . 208  ** 60,—
6385 30 Pfg Ziffer dunkelgrauoliv, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208b  ** 35,—
6386 84 Pfg Ziffer im Unterrand-Viererblock mit HAN “4032.46 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211a HAN  ** 30,—
6387P 6 Pfg. Köpfe I, 5 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandspostkarte aus DRESDEN 12.8.51 mit viel Text nach Schweden, 2

Werte leichte Randklebung, in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213(5) [ 40,—

6388 6 Pfg. Hauptmann unten ungezähnt, waagerechter 3er-Streifen mit Unterrand, gestempelter Bedarf mit leichter Schürfung und linke Marke
fehlerhaft, als Einheit aber selten, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

213Uu(3) # 150,—

6389 1948, Köpfe, 5 versch. Postfr. Werte, dabei Mi.-Nr. 214bx, alle BPP geprüft, Mi. 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—
6390FP 16 Pfg Köpfe I, schwärzlichgrünlichblau, tadellos postfrisch, Fotobefund Mayer BPP: “einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218cx  ** 200,—
6391P 20 Pfg. Kollwitz aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “Hierse” in violetter Farbe, sauber gestempeltes Kabinettstück,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219DZ # 100,—

6392P 25 Pfg Köpfe mit Borkengummierung im linken Rand-Viererblock, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221y(4)  ** 250,—
6393 60 Pfg. Hegel mit fast mittiger, senkrechter Zähnung (links und rechts ungezähnt) auf Paketkarten-Briefstück mit 10 Pfg. Bebel . . . . . . . . 225 ] 40,—
6394 80 Pfg. Thälmann im senkrechten Paar mit schwacher, teils verschobener Zähnung (fast wie Linienzähnung wirkend), rechts und links mit

Schere geschnitten, gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226(2) # 30,—

6395 24 Pfg Liebknecht/Luxemburg mit Plattenfehler “V”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229V  ** 30,—
6396 30 Pfg Leipziger Messe 1949, Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen auf dem Rücken”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . 230I  ** 40,—
6397 30 Pfg. Leipziger Messe aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, Kabinettstück

mit SST, signiert Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230I # 120,—

6398 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk “M 301/Z 4742" in schwarz, gestempelt,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

233IIDV2 # 40,—

6399 1949, Goethe, 10 komplette rundgest. Sätze, dabei Nr. 238 im zentr. gest. Viererblock, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/38(10) # 30,—
6400 Goethe-Block, postfrisch, Mi. 220.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 70,—
6401P 1945, seltenes nummerietes s/w DIN A5 Gedenkblatt mit Druckimitation von Block 1 und 2, darauf an passender Stelle die entsprechenden

Marken MiNr. 100/06 geklebt und abgestempelt “Friedrichroda 20.02.46", Kunstdruckblatt lfd. Nr. 04869, kl. Randknitter.. . . . . . . . . . . .
] 80,—

6402P “Behrenh.(off)”, schwarzer L1-Notstempel klar auf Bedarfsbrief mit je senkrechtem Paar 10 Pfg. Ziffer und 2 Pfg. Arbeiter und aptiertem Ta-
gesstempel vom 7.4.47 mit Zensur-Stempel und Verschlusszettel nach Bergisch Gladbach, etwas fleckig, seltener Stempel aus Mecklenburg
Vorpommern! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6403FP STETTINER ZIPFEL: 1946, Brief aus STETTIN-PÖLITZ 14.2.46 mit hds. Barfreimachung “Geb. bez.” und Paraphe in rot an die
Vermittlungsstelle in Berlin, rückseitig mit komplettem Absendervermerk aus Stettin-Oeldermunde, Pracht, selten! . . . . . . . . .

[ 400,—

SBZ Zusammendrucke
6404 Brückenbau, alle 4 Zusammendrucke mit Zwischensteg und das Herzstück, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd1/WZd2  ** 70,—
6405 Großbogen 5 und  6,bei einem Bogen Falz im Rand, teils etwas kalanderbügig, postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB5/6  ** 140,—
6406 Komplette Zusammendruckserie der Ziffernfreimarken I und II, je tadellos postfr., Mi. 3.360.- (Komplettfotos im Internet) . . . . WZd3/SKZd4

**
900,—

6407 Leipziger Messe, 2 senkr. Zusammendruck mit Wz.1Y, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd7ABY  ** 50,—
6408P Westsachsen Herzstück 11 und Zusammendruck WZd 15 auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief mit Sonderstempel GASCHWITZ 18.1.46 nach

Schönebeck (Elbe). Neues Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hz11+WZd15
[

200,—

6409 Großbogen “Brückenbau in Thüringen”, versch. Mängel u. a. waagerecht und senkrecht gefaltet, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB1ay  ** 170,—

DDR
6410 24 + 12 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler I “erstes S im rechten MESSE unten verdickt”, postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke,

gepr. Meyer BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248I  ** 35,—

6411 24 Pfg Pieck mit Wz. 1, Plattenfehler II (Feld 71 einer Teilauflage) mit 3 Normalmarken im postfr. Viererblock, Marke mit Plattenfehler mit
Gummifehler - ansonsten einwandfrei, selten angeboten, gepr. Weigelt BPP, Mi. für ** 595.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

252II  ** 90,—

6412 24+6 Pf. Bach mit Plattenfehler II, tadellos, gest., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257II # 50,—
6413 1 Pf - 50 Pf Akademie der Wissenschaften komplett tadellos postfrisch, bis auf 12 Pf. alle tiefst gepr. Weigelt BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . 261/70  ** 45,—
6414 1 Pfg bis 50 Pfg Akademie je mit passendem zentr. Sonderstempel “BERLIN W8 12.7.50 - 250 Jahre Deutsche Akademie der Wissenschaf-

ten zu Berlin” je einzeln auf Briefstück, für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/70 ] 50,—

6415 Debria-Block tadellos auf Brief mit Sonderstempel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7SST [ 65,—
6416P 12 Pfg Mansfeld dkl.-violettultramarin, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Weigelt BPP, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273b  ** 180,—
6417 12 Pf. “Chinesen” grün Eckrandstück links oben tadellos **, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 35,—
6418 12 Pfg und 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Paul BPP (250,-) . . . . . . . . . 286/87  ** 60,—
6419 Chinesenfreundschaft, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
6420 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk,

leichte Faltung in der Zähnung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
287DV  ** 100,—

6421P 12 Pfg. Tag der Briefmarke im 7er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-FDC aus LEIPZIG 28.10.51 nach Freudenstadt
mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

295(7) [ 40,—

6422FP 80 Pfg Köpfe II, Lackpapier, senkrechter Dreierstreifen auf Paketkartenstück, die obere Marke rechts mit Zahnfehler ansonsten
einwandfrei, Fotoattest Schönherr BPP, Mi. 4.800.- - selten in Einheiten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339xbXI ] 900,—

6423FP 80 Pfg Köpfe II, Lackpapier, tadellos gestempelt auf Briefstück mit 1 DM Pieck, Zufrankatur mit leichten Mängeln, 80 Pfg
einwandfrei, Fotoattest Schönherr BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339xbXI ] 600,—

6424 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gest., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342b/43DV # 40,—
6425 5-Jahresplan komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 50,—
6426 5-Jahresplan komplett mit Gef.-stempeln, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 # 30,—
6427 Marx-Blockgarnitur komplett mit entsprechendem SST, tadellos, die Blöcke weisen noch den vollen Originalgummi auf, Mi. 600,- . . . . . . . Bl.8/9 A,B # 200,—
6428 1 bis 84 Pfg Fünfjahrplan, Buchdruck, tadellos postfrischer Satz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 75,—
6429 60 Pfg Hochseeschiff auf Stapel, Wz. 2 XI, postfrischer, linker unterer Eckrand-Dreierstreifen mit vollem Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi.

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
420XI DV  ** 60,—

6430 12 Pfg Viermächtekonferenz, waager. Paar auf FDC mit Nebengesetztem West-Berliner ESST und darunter klebender 1 Pfg Berlin Branden-
burger Tor (wohl nachträglich aufgeklebt, um auf den West-Berliner ESST hinzuweisen), in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . .

424(2)FDC [ 75,—

6431 Ausstellungs-Block mit ESST und PLF II, tadellos auf illustriertem Umschlag, da Stempel nicht übergehend nicht sicher ob FDC - daher nur als
Briefstück bewertet, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10PFII [ 100,—

6432P Ausstellungs-Block mit PLF III, tadellos mit Tagesstempel, gepr. Weigelt BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10XIIPFIII # 100,—
6433P Schiller-Block mit PLF II “Gesicht mit 2 Warzen”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12XIPFII  ** 90,—
6434 Schiller-Block, besseres Wz. 2 XII, Plattenfehler IV, tadellos mit Originalgummi und Sonderstempel von “BERLIN”, geprüft Paul BPP, Mi. 150.-

+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12IV  SST 45,—

6435 10 Pf. Mozart mit PF I tadellos gefälligkeitsgestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510Igef # 35,—
6436 1 DM Pieck IV schwarzgraugrün, tadellos postfrischer Randwert, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 90,—
6437 20 Pfg Zille mit PLF I “Hutkrempe gebrochen”, tadellos postfrisches Oberrandpaar, gepr. Mayer BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 625I  ** 50,—
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6438 20 Pfg Eisenbahnfähre “Sassnitz”, 125 Jahre Deutsche Eisenbahnen, ungezähnter senkr. Zehnerstreifen, postfrisch, Pracht, Mi. 400.- . . . 805B(10)  ** 100,—
6439 20 Pf. Ulbricht mit Wz. Y, kpl. originalverschlossene 1000er-Rolle, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Y 250,—
6440 1970 (ca), Maschinenprobe von F. Engels in braunrot mit schwarzem Aufdruck “SPECIMEN”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
6441 10 Pfg Ludwig Uhland, Abart “Farbe Dunkelbraunrot (Wertziffer) fehlend), tadellos postfrisch, Fotobefund Schönherr BPP: ”einwandfrei", Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3091F  ** 130,—

DDR ZKD B
6442FP 5 Pfg Verwaltungspost A, Wz. XII, tadellos gestempelt “SCHWERIN 1 c 8.8.56", seltene Marke, Fotoattest Schönherr BPP (2007): ”echt, ein-

wandfrei", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aXII # 250,—

6443 (20) Pfg braungelb/gelbrot mit PLF I, Kennbuchstabe G, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IIPFI  ** 40,—
6444P 5 - 40 Pfg. gefasertes Papier mit Wz 2, postfr., 20 Pfg. Eckbugspur, Mi. 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/33y  ** 450,—
6445FP 5 Pf. Zirkeldienstmarke smaragdgrün auf Faserpapier in der wesentlich selteneren Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. W. Jahn BPP und Foto-

attest Henry Mayer: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29IIXII  ** 330,—

6446 10 Pf. Zirkeldienstmarke auf Faserpapier tadellos postfrisch, gepr. Gerhard, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30yIIXII  ** 25,—
6447 40 Pf. Zirkeldienstmarke auf Faserpapier in der seltenen Type yIXII tadellos postfrisch vom Oberrand, Attestkopie Paul BPP: “postfrisch, echt

und einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33yIXII  ** 50,—

DDR ZKD A
6448 1958/1960, tadellose Kollektion mit 18 verschiedenen Wertstreifen in Billetform, je mit Ungültigkeitsentwertung, Mi. 442.- . . . . . . . . . . . 16/31,III/IV # 110,—
6449P 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 50,—

DDR ZKD C
6450P Laufkontrollzettel mit roten Kontrollnummern, 17 Werte kpl. postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 100,—
6451 Laufkontrollzettel mit lilaroten Kontrollnummern, 84 Werten postfr. kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 800,—
6452 Laufkontrollzettel für VVB mit rotem Aufdruck, kpl. Serie von 84 Werte mit Ungültig-Entwertung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 350,—
6453 Laufkontrollzettel, 84 Werte komplett tadellos postfrisch auf Borek-Falzlosblättern, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/60  ** 750,—

DDR ZKD D
6454P 20 Pf für vertrauliche Dienstsachen tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 75,—
6455P 20 Pfg. schwarz auf helllilarosa, postfrisch, min. gummimatte Stellen, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 400,—
6456 20 Pfg schwarz auf helllilarosa, tadellos gestempeltes Bedarfsbriefstück, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 80,—
6457FP 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben

rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 850,—

DDR ZKD E
6458 65 Pf bläulichgrün für Sendungen mit Zustellurkunde, tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 90,—

DDR Markenheftchenbogen
6459 Fünfjahrplan 1955, alle 3 Markenheftchenbogen, einmal senkr. gefaltete, MHB1 Eckbug, ansonsten tadellos postfr., Mi. 910,- . . . . . . . . . MHB1/3  ** 180,—
6460 Markenheftchenbogen 1-3 tadellos gestempelt, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3 # 110,—
6461 Markenheftchenbogen 7-9 komplett tadellos postfrisch, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7/9  ** 70,—

DDR Markenheftchen
6462 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 70,—
6463P Fünfjahrplan 1960, Markenheftchen zweimal statt einmal geklammert, dazu selbiges MH ungeklammert (statt Klammer nur leichter Abdruck

von der Klammermaschine) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH3b1Abart  ** 100,—

6464P Fünfjahrplan 1960, Markenheftchen, hinterer Deckel innen und außen mit nach oben verschobenen Reklamedrucken und seitenverkehrt ge-
klammert, daher Schweinchen und Lottomann kopfstehend. Im Unterrand eine kleine Unebenheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH3b1Abart  ** 150,—

DDR Propagandafälschungen der KgU
6465 20 und 24 Pf. Dienstmarken als Propagandafälschungen jeweils als linker oberer Eckrandviererblock, tadellos postfrisch, jeder

Wert gepr. Schlegel, Mi. 1080,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8+9(4)  ** 350,—

6466 20 Pfg “Elster Bad der Werkbonzen”, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 30,—
6467 20 Pf. Elster - Bad der Werkbonzen, Propagandafälschung tadellos postfrisch als linker oberer Eckrandviererblock, jeder Wert gepr. Schlegel,

Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(4)  ** 130,—

BERLIN
6468FP 1945, BERLIN-NEUKÖLN h 23.5.45, klar auf privatem Ortsbrief innerhalb des Bezirks mit violettem Ra2 “Gebühr bezahlt”. Die

Verfügung über die Aufnahme des Postverkehrs am 22.5. wurde bereits am 21.5. widerrufen, erreichte aber einige Postämter
nicht rechtzeitig, aus Berlin Neukölln sind einige Briefe vom 22.5. und 23.5. bekannt, seltene frühe Post in einwandfreier Erhal-
tung, Stobel Handbuch A 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

6469P 2 Pf - 5 M. Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 100,—
6470P 2 Pfg. bis 5 M. Schwarzaufdruck komplett auf 20 Briefen mit Luftbrücken-Maschinenstempel-Entwertung, wobei bis auf die 2

Pfg. alle Werte nur mit den Tagesstempelteil entwertet wurden, würden LUXUS-Briefstücke ergeben, Fotoattest Eliades BPP, Mi.
lose 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 [ 700,—

6471P 12 Pfg Schwarzaufdruck, Papiervariante “sehr dünnes Papier”, waagerechtes Paar mit Seitenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D.
Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5y (2)  ** 120,—

6472P 50 Pfg., 25 Pfg., 20 Pfg. und 15 Pfg. Schwarzaufdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus BERLIN-HASELHORST
20.11.48 nach Frankreich mit Ankunftsstempel, ca. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,10,8,6 [ 50,—

6473FP 1 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler VII “rechter Anstrich des N oben verdünnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP
(2011): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17VII  ** 140,—

6474FP 5 Mark Schwarzaufdruck als nicht portogerechte Einzelfrankatur (überfrankiert) auf Eilboten-R-Brief von Berlin W15 d nach Herbach im Dill-
kreis, Umschlag mit Mängeln, Marke tadellos, Fotoattest A. Schlegel BPP (2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 220,—

6475FP 5 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler “rechter Aufstrich des N verdünnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “... Qualität ist
einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20VII  ** 170,—

6476FP 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.400.- 21/34  ** 380,—
6477P 2 Pf - 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Schlegel BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 150,—
6478FP 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, jeder Wert klar rundgestempelt, Fotoattest A. Schlegel BPP: “die Qualität ist einwandfrei, in der für diese Aus-

gabe normalen Zähnung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/34 # 250,—

6479P 2 Pf - 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos gestempelt (alle Werte fast zentrisch), 1 und 2 Mark gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 900,— . . . . . 21/34 # 200,—
6480 25 Pf. Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel (für ** 400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 40,—
6481P 1 Mark Rotaufdruck tadellos rundgestempelt, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 150,—
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6438 20 Pfg Eisenbahnfähre “Sassnitz”, 125 Jahre Deutsche Eisenbahnen, ungezähnter senkr. Zehnerstreifen, postfrisch, Pracht, Mi. 400.- . . . 805B(10)  ** 100,—
6439 20 Pf. Ulbricht mit Wz. Y, kpl. originalverschlossene 1000er-Rolle, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Y 250,—
6440 1970 (ca), Maschinenprobe von F. Engels in braunrot mit schwarzem Aufdruck “SPECIMEN”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
6441 10 Pfg Ludwig Uhland, Abart “Farbe Dunkelbraunrot (Wertziffer) fehlend), tadellos postfrisch, Fotobefund Schönherr BPP: ”einwandfrei", Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3091F  ** 130,—

DDR ZKD B
6442FP 5 Pfg Verwaltungspost A, Wz. XII, tadellos gestempelt “SCHWERIN 1 c 8.8.56", seltene Marke, Fotoattest Schönherr BPP (2007): ”echt, ein-

wandfrei", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aXII # 250,—

6443 (20) Pfg braungelb/gelbrot mit PLF I, Kennbuchstabe G, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IIPFI  ** 40,—
6444P 5 - 40 Pfg. gefasertes Papier mit Wz 2, postfr., 20 Pfg. Eckbugspur, Mi. 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/33y  ** 450,—
6445FP 5 Pf. Zirkeldienstmarke smaragdgrün auf Faserpapier in der wesentlich selteneren Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. W. Jahn BPP und Foto-

attest Henry Mayer: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29IIXII  ** 330,—

6446 10 Pf. Zirkeldienstmarke auf Faserpapier tadellos postfrisch, gepr. Gerhard, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30yIIXII  ** 25,—
6447 40 Pf. Zirkeldienstmarke auf Faserpapier in der seltenen Type yIXII tadellos postfrisch vom Oberrand, Attestkopie Paul BPP: “postfrisch, echt

und einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33yIXII  ** 50,—

DDR ZKD A
6448 1958/1960, tadellose Kollektion mit 18 verschiedenen Wertstreifen in Billetform, je mit Ungültigkeitsentwertung, Mi. 442.- . . . . . . . . . . . 16/31,III/IV # 110,—
6449P 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 50,—

DDR ZKD C
6450P Laufkontrollzettel mit roten Kontrollnummern, 17 Werte kpl. postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 100,—
6451 Laufkontrollzettel mit lilaroten Kontrollnummern, 84 Werten postfr. kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 800,—
6452 Laufkontrollzettel für VVB mit rotem Aufdruck, kpl. Serie von 84 Werte mit Ungültig-Entwertung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 350,—
6453 Laufkontrollzettel, 84 Werte komplett tadellos postfrisch auf Borek-Falzlosblättern, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/60  ** 750,—

DDR ZKD D
6454P 20 Pf für vertrauliche Dienstsachen tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 75,—
6455P 20 Pfg. schwarz auf helllilarosa, postfrisch, min. gummimatte Stellen, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 400,—
6456 20 Pfg schwarz auf helllilarosa, tadellos gestempeltes Bedarfsbriefstück, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 80,—
6457FP 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben

rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 850,—

DDR ZKD E
6458 65 Pf bläulichgrün für Sendungen mit Zustellurkunde, tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 90,—

DDR Markenheftchenbogen
6459 Fünfjahrplan 1955, alle 3 Markenheftchenbogen, einmal senkr. gefaltete, MHB1 Eckbug, ansonsten tadellos postfr., Mi. 910,- . . . . . . . . . MHB1/3  ** 180,—
6460 Markenheftchenbogen 1-3 tadellos gestempelt, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3 # 110,—
6461 Markenheftchenbogen 7-9 komplett tadellos postfrisch, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7/9  ** 70,—

DDR Markenheftchen
6462 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 70,—
6463P Fünfjahrplan 1960, Markenheftchen zweimal statt einmal geklammert, dazu selbiges MH ungeklammert (statt Klammer nur leichter Abdruck

von der Klammermaschine) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH3b1Abart  ** 100,—

6464P Fünfjahrplan 1960, Markenheftchen, hinterer Deckel innen und außen mit nach oben verschobenen Reklamedrucken und seitenverkehrt ge-
klammert, daher Schweinchen und Lottomann kopfstehend. Im Unterrand eine kleine Unebenheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH3b1Abart  ** 150,—

DDR Propagandafälschungen der KgU
6465 20 und 24 Pf. Dienstmarken als Propagandafälschungen jeweils als linker oberer Eckrandviererblock, tadellos postfrisch, jeder

Wert gepr. Schlegel, Mi. 1080,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8+9(4)  ** 350,—

6466 20 Pfg “Elster Bad der Werkbonzen”, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 30,—
6467 20 Pf. Elster - Bad der Werkbonzen, Propagandafälschung tadellos postfrisch als linker oberer Eckrandviererblock, jeder Wert gepr. Schlegel,

Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(4)  ** 130,—

BERLIN
6468FP 1945, BERLIN-NEUKÖLN h 23.5.45, klar auf privatem Ortsbrief innerhalb des Bezirks mit violettem Ra2 “Gebühr bezahlt”. Die

Verfügung über die Aufnahme des Postverkehrs am 22.5. wurde bereits am 21.5. widerrufen, erreichte aber einige Postämter
nicht rechtzeitig, aus Berlin Neukölln sind einige Briefe vom 22.5. und 23.5. bekannt, seltene frühe Post in einwandfreier Erhal-
tung, Stobel Handbuch A 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

6469P 2 Pf - 5 M. Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 100,—
6470P 2 Pfg. bis 5 M. Schwarzaufdruck komplett auf 20 Briefen mit Luftbrücken-Maschinenstempel-Entwertung, wobei bis auf die 2

Pfg. alle Werte nur mit den Tagesstempelteil entwertet wurden, würden LUXUS-Briefstücke ergeben, Fotoattest Eliades BPP, Mi.
lose 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 [ 700,—

6471P 12 Pfg Schwarzaufdruck, Papiervariante “sehr dünnes Papier”, waagerechtes Paar mit Seitenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D.
Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5y (2)  ** 120,—

6472P 50 Pfg., 25 Pfg., 20 Pfg. und 15 Pfg. Schwarzaufdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus BERLIN-HASELHORST
20.11.48 nach Frankreich mit Ankunftsstempel, ca. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,10,8,6 [ 50,—

6473FP 1 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler VII “rechter Anstrich des N oben verdünnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP
(2011): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17VII  ** 140,—

6474FP 5 Mark Schwarzaufdruck als nicht portogerechte Einzelfrankatur (überfrankiert) auf Eilboten-R-Brief von Berlin W15 d nach Herbach im Dill-
kreis, Umschlag mit Mängeln, Marke tadellos, Fotoattest A. Schlegel BPP (2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 220,—

6475FP 5 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler “rechter Aufstrich des N verdünnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “... Qualität ist
einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20VII  ** 170,—

6476FP 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.400.- 21/34  ** 380,—
6477P 2 Pf - 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Schlegel BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 150,—
6478FP 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, jeder Wert klar rundgestempelt, Fotoattest A. Schlegel BPP: “die Qualität ist einwandfrei, in der für diese Aus-

gabe normalen Zähnung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/34 # 250,—

6479P 2 Pf - 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos gestempelt (alle Werte fast zentrisch), 1 und 2 Mark gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 900,— . . . . . 21/34 # 200,—
6480 25 Pf. Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel (für ** 400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 40,—
6481P 1 Mark Rotaufdruck tadellos rundgestempelt, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 150,—
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6482P 1 und 2 Mk. Rotaufdruck, 1 Mk. Plattendruck Oberrandstück durchgezähnt (Rand vorgefaltet), postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33POR,34  ** 250,—

6483FP 1 Mark Rotaufdruck, Aufdruckfehler VII “Aufstrich des N verdünnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “... Qualität ist einwandfrei,
in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33VII  ** 330,—

6484 2 Mark Rotaufdruck sauber rundsgestempelt, minimal (1/2 Zahn) erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 60,—
6485 Stephan, komplett postfrisch, unsigniert, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
6486 12 Pfg - 1 Mk Stephan, ungebrauchter kpl. Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  * 60,—
6487 12 Pfg - 2 M. 75 Jahre UPU Weltpostverein, sauber gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 80,—
6488P 50 Pfg. Stephan als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN SW 11. 4.5.49 KAUFT VOM BLOCKIERTEM BERLIN nach

London, Bedarf, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38 [ 50,—

6489 3 DM Bauten, Plattenfehler I “farbiges Rechteck am Markenrand über RA in BRANDENBURGER”, rundgestempeltes Prachtstück, gepr. Schle-
gel D. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59I # 60,—

6490 3 DM Bauten, Plattenfehler I “farbiges Rechteck am Markenrand über RA in BRANDENBURGER”, sauber rundgestempelt, Bedarfszähnung,
gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59I # 45,—

6491FP 3 DM Bauten I mit Wz. X (fallend), tadellos postfrisch, Kabinett, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2011): “Die Qualität ist
einwandfrei.”, Mi. 7.500.- - Seltenheit der modernen Berlin-Philatelie!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59X  ** 1900,—

6492P 5 DM Bauten, Plattenfehler II “Farbfleck im Dach des linken Vorbaus”, zentrisch rundgestempelt, Pracht, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 250.- . 60II # 70,—
6493 10 Pfg. Goethe u. 5 Pfg. Grünaufdruck auf portogerechtem Luftpostumschlag von Lorch nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61,64 [ 30,—
6494P Goethe komplett tadellos postfrisch, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 120,—
6495FP 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe, tadellos einheitlich klar gestempelt “BERLIN W15, 18.8.49" auf Briefstückchen, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi.

160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61/63 ] 50,—

6496P 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe auf amtl. Blanko-FDC mit  Ersttagssonderstempel “BERLIN 29.7.49", tadellos, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63FDC [ 200,—
6497 20 Pf. Goethe tadellos gestempelt, Mi.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 # 40,—
6498P 10 Pf. Währungsgeschädigte mit nur zwei kleinen Eckstempelchen, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 # 74,—
6499P 10+2 bis 30+5 Pf Währungsgeschädigte komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 110,—
6500FP 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos jeweils zentrisch mit Sonderstempel “BERLIN W30, 17.12.49" entwertet, Fotoattest A.

Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 ] 180,—

6501 20 Pfg. Währungsgeschädigte gest. “DÜSSELDORF 3.3.50" auf Brief nach Trier, Umschlag Gebrauchsspuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 69 [ 80,—
6502P Währungsblock tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 300,—
6503 20 Pf. ERP auf amtl. FDC, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 30,—
6504 20 Pfg ERP auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 1.10.50", tadellos, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71FDC [ 35,—
6505P 20 Pfg ERP als Probedruck in der Farbe Schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 280,—
6506FP 20 Pfg ERP mit Abart “fehlerhaftes Wasserzeichen (fehlender Ring), sauber gestempelt, rechts nachgezähnt, Fotobefund A.

Schlegel BPP (2014), Mi. 6.000.- optisch ansprechendes Belegstück dieser Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71Y # 700,—

6507 10 und 30 Pf Philharmonie tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 40,—
6508 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie auf Briefstück mit Sonderstempel, tadellos, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 ] 30,—
6509 10 und 30 Pf. Philharmonie auf Karte der Hannover-Messe mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 30,—
6510 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie auf Blankoumschlag mit Beifrankatur 20 Pfg Bauten I und 30 Pfg Glocke I , tadellos gestempelt “Hannover

1.7.51 Erste Bundesgartenschau 1951", Mi. für lose bereits 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72/73 u.a. ] 30,—

6511FP 10 Pfg und 20 Pfg Philharmonie auf amtl. Blanko-FDC-Umschlag mit entsprechendem Ersttagssonderstempel “BERLIN 29.10.50", tadellos,
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72/73FDC [ 100,—

6512 20 Pfg Albert Lortzing auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 22.4.51", tadellos, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74FDC [ 40,—
6513 10 Pfg und 30 Pfg Glocke (I) auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 1.MAI 1951", tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . 76,78FDC [ 50,—
6514 10 Pfg und 20 Pfg Tag der Briefmarke 1951 auf  amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 07.10.51", tadellos, Mi. 130.- . . 80/81FDC [ 30,—
6515 20 Pfg Beethoven auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 26. MÄRZ 1952", tadellos, Mi.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87FDC [ 30,—
6516 4 Pfg bis 20 Pfg Vorolympische Festtage auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 20.6.52", tadellos, Mi. 100.-. . . . . . . 88/90FDC [ 25,—
6517 Männer der Geschichte, alle 6 amtlich ausgegeben FDC, alle ungelaufen. Schönes Lot. Mi.324,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  FDC 85,—
6518 4 - 40 Pf. Berühmte Berliner tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 40,—
6519 4 Pfg bis 40 Pfg Bedeutende deutsche auf insgesamt 8 (teils amtl.) Blanko-FDC-Umschlägen mit entsprechenden Ersttagssonderstempeln,

tadellose Erhaltung, Mi. 510.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91/100FDC [ 150,—

6520 15 Pfg Virchow, portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte aus BERLIN 30.4.54 nach Hamburg, Marke mit Aufklebefalte, sonst feiner
Beleg aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96 [ 60,—

6521P 30 Pfg. und 5 Pfg. Männer aus der Geschichte Berlins als portogerechte Frankatur auf Luftpost-Auslandskarte aus BERLIN-STEGLITZ
29.12.53 mit viel Text nach Schweden, 5 Pfg. mit Bug, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99,92 [ 50,—

6522 4 Pfg - 30 Pfg Gedächtniskirche auf Blanko-Karte mit Sonderstempel “HAMBURG 5. evangelischer Kirchentag”, tadellos (Mi. 230,-) . . . . . 106/09 ] 60,—
6523 10 Pfg Kaiser-Wilhelm Gedächtniskirche auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagsonderstempel “BERLIN 9.8.53". tadellos, Mi. 160.- . . . . . . . . . 107FDC [ 40,—
6524 10 Pfg Kaiser-Wilhelm Gedächtniskirche auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagsonderstempel “BERLIN 9.8.53". tadellos, Mi. 160.- . . . . . . . . . 108FDC [ 40,—
6525 20 u. 30 Pfg Volksaufstand 17. Juni 1953, postfrische Unterrand-Viererblocks mit HAN “15173.53", Kalendarbüge, Mi. 230.- . . . . . . . . . 110/11 HAN  ** 40,—
6526 20 Pfg Bauten (II), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113  ** 30,—
6527P Ankündigungskarton mit Foto von Ernst Reuter und Prägesiegel der Bundesdruckerei Berlin, tadellos erhalten, Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi.

380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115AK 90,—

6528 20 Pfg Wahl des Bundespräsidenten in Berlin 1954, tadellose Ministerkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118  MK 40,—
6529 20. Juli sauber rundgestempeltes Unterrandpaar mit HAN 15138.54-2 #, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119HAN # 30,—
6530 20 Pfg Attentat 20. Juli 1944, zwei Unterrand-Viererblocks mit beiden HAN “15138.54 1" bzw. ”15138.54 2", tadellos postfrisch, Mi. 200.- . 119HAN(2)  ** 40,—
6531FP 7 Pfg bis 70 Pfg Berliner Bauten je im senkr. Randpaar mit HAN, 40 Pfg angetrennt ansonsten einwandfrei, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013),

Mi. 1.260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/23 HAN  ** 320,—

6532 70 Pf. Bauten Ergänzungswert tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123  ** 40,—
6533P 1 Pfg bis 3 DM Stadtbilder (III) auf insgesamt 16 Blanko-FDC-Umschlägen, tadellose Erhaltung, Mi. 2.450.- selten! . . . . . . . . . 140/54FDC

[
600,—

6534 40 Pfg Schloss Charlottenburg, mit Sonderstempel “BERLIN SW 61 PARTEITAG DER FDP 23.5.59" auf herrlicher Riesen-Maximumkarte (co-
lor-Foto-AK im Format 20,9 x 14,9 cm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

149 [ 40,—

6535 20 + 10 Pfg Hochwassergeschädigte, zwei Unterrand-Viererblocks mit den beiden HAN “615 155 1" bzw. ”615 155 2", dabei einmal Platten-
fehler I “N von BERLIN verbogen” (Feld 45), tadellos postfrisch, Mi. ca. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155HAN(2)+PF
**

35,—

6536 7 Pfg bis 70 Pfg Heuss auf drei Blanko-FDC-Umschlägen mit Ersttagsstempeln, tadellos, Mi. 138.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/86FDC [ 30,—
6537 Probedruck: Kleine  Bauwerke in dunkelblaugrün ohne Werteindruck mit Handstempel-Aufdruck “Entwertet”, tadellos postfrisch, Mi. 450.- 247P  ** 150,—
6538 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II “Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruck-

bogens. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286II  ** 60,—

6539 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Weißer Querstrich in Säule”, einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220,- . . . . . . 288I  ** 60,—
6540 30 u. 50 Pfg Frau Holle, je Plattenfehler I, in waager. Paar bzw. in 4er-Block mit Normalmarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312I/313I  ** 30,—
6541 30 Pfg Stadtbahn 1932 mit Plattenfehler I “Wagennummer 3759 (statt 3769) rechts neben der Wagentüre”, Feld 38 einer Teilauflage, tadel-

los postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
382I  ** 40,—

6542 Weihnachts-Block 1978 im großem Format (70x93 mm), gestempeltes Kabinettstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 70,—
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6482P 1 und 2 Mk. Rotaufdruck, 1 Mk. Plattendruck Oberrandstück durchgezähnt (Rand vorgefaltet), postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33POR,34  ** 250,—

6483FP 1 Mark Rotaufdruck, Aufdruckfehler VII “Aufstrich des N verdünnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “... Qualität ist einwandfrei,
in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33VII  ** 330,—

6484 2 Mark Rotaufdruck sauber rundsgestempelt, minimal (1/2 Zahn) erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 60,—
6485 Stephan, komplett postfrisch, unsigniert, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
6486 12 Pfg - 1 Mk Stephan, ungebrauchter kpl. Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  * 60,—
6487 12 Pfg - 2 M. 75 Jahre UPU Weltpostverein, sauber gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 80,—
6488P 50 Pfg. Stephan als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN SW 11. 4.5.49 KAUFT VOM BLOCKIERTEM BERLIN nach

London, Bedarf, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38 [ 50,—

6489 3 DM Bauten, Plattenfehler I “farbiges Rechteck am Markenrand über RA in BRANDENBURGER”, rundgestempeltes Prachtstück, gepr. Schle-
gel D. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59I # 60,—

6490 3 DM Bauten, Plattenfehler I “farbiges Rechteck am Markenrand über RA in BRANDENBURGER”, sauber rundgestempelt, Bedarfszähnung,
gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59I # 45,—

6491FP 3 DM Bauten I mit Wz. X (fallend), tadellos postfrisch, Kabinett, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2011): “Die Qualität ist
einwandfrei.”, Mi. 7.500.- - Seltenheit der modernen Berlin-Philatelie!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59X  ** 1900,—

6492P 5 DM Bauten, Plattenfehler II “Farbfleck im Dach des linken Vorbaus”, zentrisch rundgestempelt, Pracht, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 250.- . 60II # 70,—
6493 10 Pfg. Goethe u. 5 Pfg. Grünaufdruck auf portogerechtem Luftpostumschlag von Lorch nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61,64 [ 30,—
6494P Goethe komplett tadellos postfrisch, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 120,—
6495FP 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe, tadellos einheitlich klar gestempelt “BERLIN W15, 18.8.49" auf Briefstückchen, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi.

160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61/63 ] 50,—

6496P 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe auf amtl. Blanko-FDC mit  Ersttagssonderstempel “BERLIN 29.7.49", tadellos, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63FDC [ 200,—
6497 20 Pf. Goethe tadellos gestempelt, Mi.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 # 40,—
6498P 10 Pf. Währungsgeschädigte mit nur zwei kleinen Eckstempelchen, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 # 74,—
6499P 10+2 bis 30+5 Pf Währungsgeschädigte komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 110,—
6500FP 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos jeweils zentrisch mit Sonderstempel “BERLIN W30, 17.12.49" entwertet, Fotoattest A.

Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 ] 180,—

6501 20 Pfg. Währungsgeschädigte gest. “DÜSSELDORF 3.3.50" auf Brief nach Trier, Umschlag Gebrauchsspuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 69 [ 80,—
6502P Währungsblock tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 300,—
6503 20 Pf. ERP auf amtl. FDC, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 30,—
6504 20 Pfg ERP auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 1.10.50", tadellos, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71FDC [ 35,—
6505P 20 Pfg ERP als Probedruck in der Farbe Schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 280,—
6506FP 20 Pfg ERP mit Abart “fehlerhaftes Wasserzeichen (fehlender Ring), sauber gestempelt, rechts nachgezähnt, Fotobefund A.

Schlegel BPP (2014), Mi. 6.000.- optisch ansprechendes Belegstück dieser Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71Y # 700,—

6507 10 und 30 Pf Philharmonie tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 40,—
6508 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie auf Briefstück mit Sonderstempel, tadellos, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 ] 30,—
6509 10 und 30 Pf. Philharmonie auf Karte der Hannover-Messe mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 30,—
6510 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie auf Blankoumschlag mit Beifrankatur 20 Pfg Bauten I und 30 Pfg Glocke I , tadellos gestempelt “Hannover

1.7.51 Erste Bundesgartenschau 1951", Mi. für lose bereits 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72/73 u.a. ] 30,—

6511FP 10 Pfg und 20 Pfg Philharmonie auf amtl. Blanko-FDC-Umschlag mit entsprechendem Ersttagssonderstempel “BERLIN 29.10.50", tadellos,
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72/73FDC [ 100,—

6512 20 Pfg Albert Lortzing auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 22.4.51", tadellos, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74FDC [ 40,—
6513 10 Pfg und 30 Pfg Glocke (I) auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 1.MAI 1951", tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . 76,78FDC [ 50,—
6514 10 Pfg und 20 Pfg Tag der Briefmarke 1951 auf  amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 07.10.51", tadellos, Mi. 130.- . . 80/81FDC [ 30,—
6515 20 Pfg Beethoven auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 26. MÄRZ 1952", tadellos, Mi.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87FDC [ 30,—
6516 4 Pfg bis 20 Pfg Vorolympische Festtage auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 20.6.52", tadellos, Mi. 100.-. . . . . . . 88/90FDC [ 25,—
6517 Männer der Geschichte, alle 6 amtlich ausgegeben FDC, alle ungelaufen. Schönes Lot. Mi.324,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  FDC 85,—
6518 4 - 40 Pf. Berühmte Berliner tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 40,—
6519 4 Pfg bis 40 Pfg Bedeutende deutsche auf insgesamt 8 (teils amtl.) Blanko-FDC-Umschlägen mit entsprechenden Ersttagssonderstempeln,

tadellose Erhaltung, Mi. 510.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91/100FDC [ 150,—

6520 15 Pfg Virchow, portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte aus BERLIN 30.4.54 nach Hamburg, Marke mit Aufklebefalte, sonst feiner
Beleg aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96 [ 60,—

6521P 30 Pfg. und 5 Pfg. Männer aus der Geschichte Berlins als portogerechte Frankatur auf Luftpost-Auslandskarte aus BERLIN-STEGLITZ
29.12.53 mit viel Text nach Schweden, 5 Pfg. mit Bug, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99,92 [ 50,—

6522 4 Pfg - 30 Pfg Gedächtniskirche auf Blanko-Karte mit Sonderstempel “HAMBURG 5. evangelischer Kirchentag”, tadellos (Mi. 230,-) . . . . . 106/09 ] 60,—
6523 10 Pfg Kaiser-Wilhelm Gedächtniskirche auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagsonderstempel “BERLIN 9.8.53". tadellos, Mi. 160.- . . . . . . . . . 107FDC [ 40,—
6524 10 Pfg Kaiser-Wilhelm Gedächtniskirche auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagsonderstempel “BERLIN 9.8.53". tadellos, Mi. 160.- . . . . . . . . . 108FDC [ 40,—
6525 20 u. 30 Pfg Volksaufstand 17. Juni 1953, postfrische Unterrand-Viererblocks mit HAN “15173.53", Kalendarbüge, Mi. 230.- . . . . . . . . . 110/11 HAN  ** 40,—
6526 20 Pfg Bauten (II), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113  ** 30,—
6527P Ankündigungskarton mit Foto von Ernst Reuter und Prägesiegel der Bundesdruckerei Berlin, tadellos erhalten, Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi.

380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115AK 90,—

6528 20 Pfg Wahl des Bundespräsidenten in Berlin 1954, tadellose Ministerkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118  MK 40,—
6529 20. Juli sauber rundgestempeltes Unterrandpaar mit HAN 15138.54-2 #, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119HAN # 30,—
6530 20 Pfg Attentat 20. Juli 1944, zwei Unterrand-Viererblocks mit beiden HAN “15138.54 1" bzw. ”15138.54 2", tadellos postfrisch, Mi. 200.- . 119HAN(2)  ** 40,—
6531FP 7 Pfg bis 70 Pfg Berliner Bauten je im senkr. Randpaar mit HAN, 40 Pfg angetrennt ansonsten einwandfrei, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013),

Mi. 1.260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/23 HAN  ** 320,—

6532 70 Pf. Bauten Ergänzungswert tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123  ** 40,—
6533P 1 Pfg bis 3 DM Stadtbilder (III) auf insgesamt 16 Blanko-FDC-Umschlägen, tadellose Erhaltung, Mi. 2.450.- selten! . . . . . . . . . 140/54FDC

[
600,—

6534 40 Pfg Schloss Charlottenburg, mit Sonderstempel “BERLIN SW 61 PARTEITAG DER FDP 23.5.59" auf herrlicher Riesen-Maximumkarte (co-
lor-Foto-AK im Format 20,9 x 14,9 cm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

149 [ 40,—

6535 20 + 10 Pfg Hochwassergeschädigte, zwei Unterrand-Viererblocks mit den beiden HAN “615 155 1" bzw. ”615 155 2", dabei einmal Platten-
fehler I “N von BERLIN verbogen” (Feld 45), tadellos postfrisch, Mi. ca. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155HAN(2)+PF
**

35,—

6536 7 Pfg bis 70 Pfg Heuss auf drei Blanko-FDC-Umschlägen mit Ersttagsstempeln, tadellos, Mi. 138.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/86FDC [ 30,—
6537 Probedruck: Kleine  Bauwerke in dunkelblaugrün ohne Werteindruck mit Handstempel-Aufdruck “Entwertet”, tadellos postfrisch, Mi. 450.- 247P  ** 150,—
6538 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II “Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruck-

bogens. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286II  ** 60,—

6539 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Weißer Querstrich in Säule”, einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220,- . . . . . . 288I  ** 60,—
6540 30 u. 50 Pfg Frau Holle, je Plattenfehler I, in waager. Paar bzw. in 4er-Block mit Normalmarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312I/313I  ** 30,—
6541 30 Pfg Stadtbahn 1932 mit Plattenfehler I “Wagennummer 3759 (statt 3769) rechts neben der Wagentüre”, Feld 38 einer Teilauflage, tadel-

los postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
382I  ** 40,—

6542 Weihnachts-Block 1978 im großem Format (70x93 mm), gestempeltes Kabinettstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 70,—
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6543 10 bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1989, 13 verschiedene tadellose Bogenrand-Viererblocks mit Ersttagssonderstempel,Mi. 290.- . ex793/835(4)
ESST

60,—

6544FP 100 Pfg 500 Jahre Internationale Postverbindungen in Europa, Abart “Farbe Dunkelrotbraun (StTdr.) und Graubraun (Odr.) fehlend”, tadellos
postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2011): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

860FII  ** 240,—

Berlin Ganzsachen
6545 5+10 Pf. Glocke rechts, Luftpost-Privatpostkarten, 40 Jahre Muenchner Ganzsachen Sammler Verein 1952, mit Zusatzfrankatur 30 Pf. Beet-

hoven von MÜNCHEN GROSSFLUGTAG 6.7.52 nach Wien mit Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP14,87 [ 40,—

6546 7, 10 (2) und 15 Pf. (4) Stadtbilder II, 7 verschiedene Privatpostkarten, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP15,18/19  * 35,—
6547 15 Pf. Stadtbilder II, 7 verschiedene Luftpost-Privatpostkarten der Deutschen Raketen-Gesellschaft, meist mit Sonderstempel . . . . . . . . . PP19(7) [ 35,—
6548 10+5 Pfg Währungsgeschädigte, “100 Jahre Oberpostdirektion”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 40,—
6549 10 Pf. Philharmonie, Sonderpostkarte von LORCH 28.2.52 nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23I [ 50,—
6550 5 bis 25 Pf. Bauten I und 4 Pf. Bauten 2, 1953/54, 5 verschiedene gestempelte Luftpost-Privatganzsachenumschläge . . . . . . . . . . . . . . PU2/10ex [ 50,—

Berlin Postkrieg
6551 1948, Ortsbrief aus BERLIN-SCHÖNEBERG 21.8. mit 16 Pfg Band auf Arbeiter und Vorausfrankatur 24 Pfg Maschinenaufdruck (Mängel) mit

Stempel BERLIN N4 23.8. ohne weitere Stempel, etwas überfrankiert, vermutlich hatte der Absender keine andere Marke! . . . . . . . . . . . .
Bizone/SBZ [ 80,—

6552 1949, Bedarfsbrief aus FALKENSEE 3.7. mit Gebühr bezahlt Stempel nach Berlin W 15 mit 2 Nachgebühr-Stempel und Taxen, Umschlag
zweiseitig beschnitten, reiner Bedarf, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6553 1949, 16 Pfg Schwarzaufdruck auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 29.3. mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “16" . . . . . . . . . . Berlin7Pk [ 60,—

Berlin Markenheftchen
6554 Markenheftchen Berliner Bauten, postfr., oberer Deckel leichter Knick . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 150,—
6555 1962, Dürer, Reklame “Vergiß mein nicht”, postfrisch (aufgelöstes Heftchen geklammert), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 100,—
6556 1963, Dürer, Reklame “Postsparbuch”, Deckelperforation Type II (rückseitig beschriftet), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3cII  ** 160,—
6557P 1970, Brandenburger Tor I, Reklame “Schneider”, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6c  ** 200,—
6558 1970, Brandenburger Tor I, Reklame “Dietzel”, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6d  ** 50,—
6559 1972, Unfallverhütung, Reklamen “Versandstellen” und “Philacolor”, postfrisch (links geöffnet), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8b  ** 40,—
6560 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dc, Plattenfehler XIX, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 140,- . . . . . . . . . MH11dc PF  ** 30,—
6561 Markenheftchen 15 tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 15,—

Berlin Markenheftchenblätter
6562P R5+5x4 Bauten-Heftchenblatt tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.8  ** 55,—

Berlin Zusammendrucke
6563 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9  ** 30,—
6564 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  ** 30,—
6565 R 1b + 10 Pfg Bauten, senkrechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück mit SST, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3 ] 30,—
6566 Die Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 35,—
6567 10 Pfg / Die Berliner Schuljugend spart durch Briefmarken, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21  ** 30,—
6568 4 Pf./Telegramm-Aufgabe, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 35,—
6569 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** 30,—
6570 R2 + 20, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  ** 30,—
6571 Schuljugend/10 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 35,—
6572 Telegramm-Aufgabe/4 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 35,—
6573 Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9  ** 35,—
6574 20/Leerfeld/Telegrammaufgabe/4 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 60,—
6575 10 Pf./Leerfeld/Fernsprech../1 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6  ** 60,—
6576 Zdr. kpl. a. Erstverwendungsbriefen mit entspr. SST! (Mi. für Lose gestempelt 654,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W83/98 [ 100,—

FRANZÖSISCHE ZONE
6577 1946, Auslandsbrief aus KONSTANZ Gebühr bezahlt 9.4 in die Schweiz mit Zensurverschluss und Stempel “G B.C.” (zart abgeschlagen und

schwer leserlich), feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6578 1 Pfg bis 5 Mark Allg. Ausgabe, dabei die Pfennigwerte alle in senkr. Zwischenstegpaaren per 10 (also je 20 Marken) und die Markwerte per
10 zumeist vom Eckrand, postfrisch, hoher Katalogwert, ideal für den Spezialsammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/13  ** 200,—

6579P 30 Pfg Wappen, Künstlerdruck m Format 93 x 139 mm, bis auf leichte Fingerabdrücke in tadelloser Erhaltung, , Fotobefund Straub BPP
(2014), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8K1  (*) 120,—

6580 5 Mark Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—

Französische Zone - Baden
6581 3 Pfg. Freimarke mit komplett gezähntem Leerfeld oben, Bogenteil mit 20 Werten und 10 Leerfeldern und allen Rändern, einmal mittig gefal-

tet, sonst einwandfrei postfrisch, Pracht, ca. 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2L(10)  ** 30,—

6582 12 Pfg 1. Freimarkenausgabe, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4G  ** Gebot
6583P 84 Pfg. Höllental im Schwarzwald mit Stempel FREIBURG 8.5.48 auf entsprechender Ansichtskarte als frühe Maximumkarte, Pracht . . . . 12MK [ 40,—
6584 1 Mark 1. Freimarkenausgabe, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G  ** Gebot
6585P 1 M. Freiburger Münster mit Stempel FREIBURG 8.5.48 auf entsprechender Ansichtskarte als frühe Maximumkarte, Pracht . . . . . . . . . . . 13MK [ 40,—
6586 2-90 Pfg Freimarken kpl. postfr. einheitlich vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37  ** 60,—
6587P 2 - 90 Pf Dritte Freimarkenausgabe komplett tadellos gestempelt, 40 und 90 Pf tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 70,—
6588 4-30 Pfg. Stadt Freiburg auf R-Brief von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit Ank.-Stpl. tadellos Fotokurzbefunde Sraub BPP . . . . . . 38/41A [ 90,—
6589 4 Pfg bis 30 Pfg Einzelmarken aus Freiburgblock geschnitten, 20 Pfg. (der Block wurde zerschnitten) bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . 38/41B # 70,—
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6543 10 bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1989, 13 verschiedene tadellose Bogenrand-Viererblocks mit Ersttagssonderstempel,Mi. 290.- . ex793/835(4)
ESST

60,—

6544FP 100 Pfg 500 Jahre Internationale Postverbindungen in Europa, Abart “Farbe Dunkelrotbraun (StTdr.) und Graubraun (Odr.) fehlend”, tadellos
postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2011): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

860FII  ** 240,—

Berlin Ganzsachen
6545 5+10 Pf. Glocke rechts, Luftpost-Privatpostkarten, 40 Jahre Muenchner Ganzsachen Sammler Verein 1952, mit Zusatzfrankatur 30 Pf. Beet-

hoven von MÜNCHEN GROSSFLUGTAG 6.7.52 nach Wien mit Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP14,87 [ 40,—

6546 7, 10 (2) und 15 Pf. (4) Stadtbilder II, 7 verschiedene Privatpostkarten, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP15,18/19  * 35,—
6547 15 Pf. Stadtbilder II, 7 verschiedene Luftpost-Privatpostkarten der Deutschen Raketen-Gesellschaft, meist mit Sonderstempel . . . . . . . . . PP19(7) [ 35,—
6548 10+5 Pfg Währungsgeschädigte, “100 Jahre Oberpostdirektion”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 40,—
6549 10 Pf. Philharmonie, Sonderpostkarte von LORCH 28.2.52 nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23I [ 50,—
6550 5 bis 25 Pf. Bauten I und 4 Pf. Bauten 2, 1953/54, 5 verschiedene gestempelte Luftpost-Privatganzsachenumschläge . . . . . . . . . . . . . . PU2/10ex [ 50,—

Berlin Postkrieg
6551 1948, Ortsbrief aus BERLIN-SCHÖNEBERG 21.8. mit 16 Pfg Band auf Arbeiter und Vorausfrankatur 24 Pfg Maschinenaufdruck (Mängel) mit

Stempel BERLIN N4 23.8. ohne weitere Stempel, etwas überfrankiert, vermutlich hatte der Absender keine andere Marke! . . . . . . . . . . . .
Bizone/SBZ [ 80,—

6552 1949, Bedarfsbrief aus FALKENSEE 3.7. mit Gebühr bezahlt Stempel nach Berlin W 15 mit 2 Nachgebühr-Stempel und Taxen, Umschlag
zweiseitig beschnitten, reiner Bedarf, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6553 1949, 16 Pfg Schwarzaufdruck auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 29.3. mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “16" . . . . . . . . . . Berlin7Pk [ 60,—

Berlin Markenheftchen
6554 Markenheftchen Berliner Bauten, postfr., oberer Deckel leichter Knick . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 150,—
6555 1962, Dürer, Reklame “Vergiß mein nicht”, postfrisch (aufgelöstes Heftchen geklammert), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 100,—
6556 1963, Dürer, Reklame “Postsparbuch”, Deckelperforation Type II (rückseitig beschriftet), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3cII  ** 160,—
6557P 1970, Brandenburger Tor I, Reklame “Schneider”, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6c  ** 200,—
6558 1970, Brandenburger Tor I, Reklame “Dietzel”, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6d  ** 50,—
6559 1972, Unfallverhütung, Reklamen “Versandstellen” und “Philacolor”, postfrisch (links geöffnet), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8b  ** 40,—
6560 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dc, Plattenfehler XIX, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 140,- . . . . . . . . . MH11dc PF  ** 30,—
6561 Markenheftchen 15 tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 15,—

Berlin Markenheftchenblätter
6562P R5+5x4 Bauten-Heftchenblatt tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.8  ** 55,—

Berlin Zusammendrucke
6563 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9  ** 30,—
6564 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  ** 30,—
6565 R 1b + 10 Pfg Bauten, senkrechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück mit SST, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3 ] 30,—
6566 Die Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 35,—
6567 10 Pfg / Die Berliner Schuljugend spart durch Briefmarken, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21  ** 30,—
6568 4 Pf./Telegramm-Aufgabe, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 35,—
6569 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** 30,—
6570 R2 + 20, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  ** 30,—
6571 Schuljugend/10 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 35,—
6572 Telegramm-Aufgabe/4 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 35,—
6573 Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9  ** 35,—
6574 20/Leerfeld/Telegrammaufgabe/4 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 60,—
6575 10 Pf./Leerfeld/Fernsprech../1 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6  ** 60,—
6576 Zdr. kpl. a. Erstverwendungsbriefen mit entspr. SST! (Mi. für Lose gestempelt 654,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W83/98 [ 100,—

FRANZÖSISCHE ZONE
6577 1946, Auslandsbrief aus KONSTANZ Gebühr bezahlt 9.4 in die Schweiz mit Zensurverschluss und Stempel “G B.C.” (zart abgeschlagen und

schwer leserlich), feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6578 1 Pfg bis 5 Mark Allg. Ausgabe, dabei die Pfennigwerte alle in senkr. Zwischenstegpaaren per 10 (also je 20 Marken) und die Markwerte per
10 zumeist vom Eckrand, postfrisch, hoher Katalogwert, ideal für den Spezialsammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/13  ** 200,—

6579P 30 Pfg Wappen, Künstlerdruck m Format 93 x 139 mm, bis auf leichte Fingerabdrücke in tadelloser Erhaltung, , Fotobefund Straub BPP
(2014), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8K1  (*) 120,—

6580 5 Mark Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—

Französische Zone - Baden
6581 3 Pfg. Freimarke mit komplett gezähntem Leerfeld oben, Bogenteil mit 20 Werten und 10 Leerfeldern und allen Rändern, einmal mittig gefal-

tet, sonst einwandfrei postfrisch, Pracht, ca. 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2L(10)  ** 30,—

6582 12 Pfg 1. Freimarkenausgabe, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4G  ** Gebot
6583P 84 Pfg. Höllental im Schwarzwald mit Stempel FREIBURG 8.5.48 auf entsprechender Ansichtskarte als frühe Maximumkarte, Pracht . . . . 12MK [ 40,—
6584 1 Mark 1. Freimarkenausgabe, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G  ** Gebot
6585P 1 M. Freiburger Münster mit Stempel FREIBURG 8.5.48 auf entsprechender Ansichtskarte als frühe Maximumkarte, Pracht . . . . . . . . . . . 13MK [ 40,—
6586 2-90 Pfg Freimarken kpl. postfr. einheitlich vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37  ** 60,—
6587P 2 - 90 Pf Dritte Freimarkenausgabe komplett tadellos gestempelt, 40 und 90 Pf tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 70,—
6588 4-30 Pfg. Stadt Freiburg auf R-Brief von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit Ank.-Stpl. tadellos Fotokurzbefunde Sraub BPP . . . . . . 38/41A [ 90,—
6589 4 Pfg bis 30 Pfg Einzelmarken aus Freiburgblock geschnitten, 20 Pfg. (der Block wurde zerschnitten) bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . 38/41B # 70,—
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6590P Freiburg-Blockpaar, jeder Block mit Plattenfehler IV, auf 2 R-Briefen von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit Ank.-Stpl.
beide Blocks mit Fingerabdruck des Postbediensteten, Fotoattest Straub BPP (Mi. 1500,— für lose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl1AIV,1BVI
[

350,—

6591P Freiburg-Blockpaar, sieben tadellose Garnituren mit Ersttags-Stempel “FREIBURG-HASLACH (BREISGAU) b, 24-3-49" ( siehe
Notiz zu diesem Stempel im Michel-Katalog), die Blöcke der B-Ausgabe zeigen alle den die Abart VI ”Mi.-Nr. 40 mit Farbfleck
über dem ersten E in Wiederaufbau", jede Garnitur mit Fotobefund Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 7.210.- - für
die Blockausgaben mit anderem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1A/BVI(7)
#

350,—

6592 Wiederaufbaublock, gezähnt, mit Mi.-Nr. 40AI “Sirene neben Sockel des Engels”, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AI  ** 100,—
6593 Wiederaufbaublock, gezähnt, mit Mi.-Nr. 38A IV “Schleife links unten an B von I.BR” und 40A IV “O statt U in Freiburg”, tadellos postfrisch, Mi.

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1AIV  ** 50,—

6594P Freiburgblock, geschnitten, tadellos gestempelt “St. Georgen (Schwarzwald) b, 4.4.49 - 12", Fotoattest Schlegel BPP: ”echt und einwand-
frei.", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1B # 100,—

6595 Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 40B “Balken über dem zweiten E von WIEDERAUFBAU”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . Bl.1BV  ** 75,—
6596P Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 39B “Farbpunkt links neben dem B von Baden”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . Bl.1BIV  ** 70,—
6597 10 Pfg bis 40 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, gestempelt, tadellos erhalten, Fotobefund Straub BPP (2012): “echt und einwandfrei”, Mi. 400.- . . 42/45A # 110,—
6598 10 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos gestempelt mit rotem Sonderstempel, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A # 30,—
6599P Rotkreuz-Block, Type II, tadellos gestempelt “Freiburg 29.3.49", Fotoattest Schlegel BPP,  Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II # 500,—
6600P Rotes-Kreuz-Block Type II/II auf portogerechtem Eilboten-Brief der 2. Gewichtstufe von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit

Ank.-Stpl., tadellos, Fotoattest Straub BPP - sehr dekorative und seltene Form der Frankatur - in dieser Luxus-Erhaltung von
Liebhaberwert, nicht viele Stücke dieser  Art bekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2II [ 1000,—

6601 30 Pfg Konstanz, Type I, gestempelt, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I # 30,—
6602FP 30 Pfg Ingenieur-Kongress Konstanz, 2. Auflage, tadellos postfrisch, ohne jegliche Signaturen!, Fotoattest Straub BPP (2014): “echt und ein-

wandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46II  ** 180,—

6603P 30 Pfg Konstanz, Type II, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Schlegel BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  * 100,—

Französische Zone - Rheinland-Pfalz
6604P 24 Pfg. Freimarke mit Notstempel-L1 “Rheinböllen” auf Bedarfsbrief nach Simmern mit übergehendem Tagesstempel SIMMERN 12.3.48,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 40,—

6605 24 Pfg 1. Freimarkenausgabe, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8G  ** Gebot
6606 50 Pfg 1. Freimarkenausgabe, waager. Paar, Druck auf der Gummiseite, tadellos, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G (2)  ** 30,—
6607 6 Pfg 2. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17U  ** 20,—
6608P 30 Pfg. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband bis 250 gr. aus LUDWIGSHAFEN 21.6.48 nach Speyer, FDC

aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23FDC [ 50,—

6609P 40 Pfg. (2), 20 Pfg., 10 Pfg. und 5 Pfg. Freimarken auf Wertbrief aus HERMESKEIL 15.11.49 nach Bamberg mit Ankunftsstempel, Umschlag
einmal gefaltet und oben mit verklebtem Öffnungsriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39(2),u.a. [ 40,—

6610FP 10 Pfg bis 40 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos gestempelt, Fotobefund Straub BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 440.- . . . . . . 42/45A # 120,—
6611P 1947, “1. Pfälz. Briefmarken-Auktion und Händlertagung....”, DIN A4 Gedenkblatt, frankiert mit MiNr. 1-15, pass. SST Landau - Tag der Brief-

marke 26.101947, leicht Randbügig sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

Französische Zone - Württemberg
6612 84 Pfg 1. Freimarkenausgabe, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12G  ** 20,—
6613P 1 M. kobalt Freimarke (2) und 30 Pfg. UPU (3) vorder- und rückseitig auf kompletter Auslandspaketkarte aus RAVENSBURG 5.12.49 in die

USA, Formular einmal gefaltet und Falt- und Beförderungsspuren im Rand, aus dieser Zeit recht seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . .
27(2),52(3) [ 60,—

6614 2 Pfg bis 90 Pfg “Persönlichkeiten und Ansichten aus Württemberg”, kpl. gestempelter Prachtsatz, die drei Höchstwerte gepr. Schlegel BPP,
Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/37 # 75,—

6615 90 Pfg Freimarke, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Straub BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
6616 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe auf Briefstück, minimal fleckig in der Zähnung, sonst Pracht, signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/46 ] 30,—

Französische Zone - Wohnungsbau-Abgabe
6617FP Zwangszuschlagsmarke für den Wohnungsbau: Aulendorfer-Aufdruck “Wohnungsbau- / abgabe” auf der gezähnten Notopfer-

marke (Wz. Z. fallende Wellenlinien, Zähnung L11), Aufdruck rot, tadellos gestempelt (Teilabschlag “(14b) HECHINGEN 1 c”), die
Verwendung der Wohnungsbaumarke Mi.-Nr. 2 aFZa in Hechingen ist nachgewiesen, signiert P. Harlos BPP und Fotoattest
Straub BPP (2014): “Die Wohnungsbaumarke ist einwandfrei erhalten. Die etwas unregelmäßige Linienzähnung ist bei dieser
seltensten Zähnungsvariante der Wohnungsbaumarke normal.”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aFZa # 450,—

Notmaßnahmen Brit. Zone
6618 ALFELD (LEINE), 6 Pfg GS-Postkarte mit violettem Gebühr bezahlt-Stempel und Dienstsiegel, von “ALFELD (LEINE) 11.10.45" bedarfsge-

braucht nach Gevelsberg, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01 [ 40,—

6619 BIELEFELD 2, 6 Pfg GS-Postkarte, violetter Gebühr bezahlt-Stempel, schwarzes Dienstsiegel, als Antwort-Postkarte innerorts bedarfsge-
braucht “BIELEFELD 2 h 22.11.45". Diese Karte wurde vom Empfänger mit Schreibmaschine voradressiert und als Antwort-Postkarte ver-
wendet (geht aus Text hervor), mittels Heftklammer an einer zuvor an den Absender gesendeten Karte mit gesendet. Daher oben Mitte
Heftklammerlöcher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PA01A [ 100,—

Bizone
6620 1945 - AM-Post, amerik. Druck, 35 kplte. postfrische Bogen zu je 100 Werten incl. Plattennummern, Randinschriften, PLF nach

Mi. bzw. ArGe-Handbuch sowie Primärmerkmalen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9  ** 500,—

6621 3 Pfg amerik. Druck, kompletter postfrischer Bogen auf Papier “x” mit Inschrift, Plattennummer und den PLF III und V, tadellos, Mi. ca. 750,— 1x(100)  ** 100,—
6622 3 Pfg amerik. Druck, drei portorichtige MEF in sehr guter Erhaltung. Eine Drucksache (2 Werte), Fernbrief 1. Gew.-stufe (4) und Fernbrief 2.

Gew.-srufe (8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1z [ 80,—

6623 3 sauber gestempelte Viererblöcke (Mi.-Nr. 2x, 3y und 8x), jeweils signiert Hettler BPP, dazu gestempelter 6er-Block der Mi.-Nr. 5x. . . . . . ex2/8(4) # 45,—
6624P 5 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3zDD  ** 70,—
6625 5 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im waagerechten Paar mit Oberrand und Plattennummer auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund A. Schlegel

BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3z(4)Pl.-Nr. ] 50,—

6626 6 Pfg, Papier x, postfrischer 4er-Block, eine Marke kleiner herstellungsbedingter Einschluss, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y  ** 30,—
6627 6 Pfg amerikanischer Druck auf y-Papier, waagerechtes, gestempeltes Prachtpaar, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(2) # 50,—
6628P 8 Pfg. AM-Post amerik. Druck, 6 Werte als Mehrfachfrankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus HAMMER 4.3.46 nach Coburg, feiner Bedarf 5(6) [ 40,—
6629 8 Pfg amerik. Druck, postfrischer Rand-Viererblock mit links anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Handbuch

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5z(4)  ** 80,—

6630P 25 Pfg. (2), 10 Pfg. und 8 Pfg. (3) AM-Post amerik. Druck als portogerechte Frankatur auf Wertbrief 250 M. der 2. Gewichtsstufe aus
GÖPPINGEN 30.10.45 mit Zensur-Stempel und Verschlusszettel nach Ober-Mockstadt bei Stockheim mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . .

6,9(2),5(2 [ 100,—

6631 10 bis 15 Pfg amerik. Druck auf Papier “x”, je kompletter postfrischer Bogen mit Inschrift, Plattennummer, PLF nach Michel und weiteren pri-
mären PLF nach Droßard, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/8x(100)  ** 120,—

6632 10 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler V in Mischfrankatur mit 4 weiteren Werten (1 Wert ohne Stempel und um den Rand geklebt) auf
Einschreiben-Karte aus PFORZHEIM 18.1.46 mit Text nach Bretten, Karte unten mit verklebtem Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6V,u.a. [ 50,—
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6633 10 Pfg amerik. Druck, zwei Werte auf Fernbrief von Frankfurt/Höchst nach Krumbach/Schwaben in sehr guter Erhaltung. Der Rest des fehlen-
den Portos (wurde wohl aus Markenmangel) vom Versender mit einem 5 Pfg Ganzsachenausschnitt dargestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(2) [ 50,—

6634 10 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 6er-Block aus rechter unterer Bogenecke und Plattennummern auf Kabinett-Briefstück
mit weiteren Werten, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(6)Pl.-Nr. ] 100,—

6635P 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrandteil, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwand-
frei!”, Mi. 250.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I # 75,—

6636 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,7  ** 50,—

6637 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 30,—
6638 12 Pfg, 10 postfrische Einheiten (2 Marken mit Haftspuren), mit Plattennummern 45871 (4), 46582 (4) und 46583 (2), teils geprüft Hettler

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Pl.-NV.  **/* 80,—

6639P 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler “Linie unter HLA durchbrochen”, gestempeltes Bedarfsstück, höher signiert
Hettler BPP, optisch sehr ansprechend (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7zI # 50,—

6640P 12 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zaDD  ** 60,—
6641 15 Pfg amerik. Druck, postfrischer Eckrand-Viererblock mit unten anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Hand-

buch 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8z(4)  ** 60,—

6642 15 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, Kabinettstück mit Oberrand und fast kompletter Plattenummer “45872" auf Briefstück mit SST
HANNOVER Der neue Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8xPL-Nr. ] 45,—

6643P 25 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9zDD  ** 80,—
6644 1945, 27.4.: kleine Dokumentation zum 1. Jahrestag der Befreiung der Stadt Dachau mit Mi. 1/9 auf Blancoumschlag gepr. Hettler BPP, 5 Pfg.

Ganzsache und C5-Gedenklblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6645 1945 - AM-Post englischer Druck, 10 postfrische Bogen mit Plattennummer, PLF nach Michel und primären PLF nach Droßard, teils kleine
Randmängel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/15  ** 300,—

6646 3 Pfg engl. Druck mit 10 Pfg dt. Druck auf um 1 Pfg überfrankiertem Brief von Bonn nach Duisburg, entsprechend als Briefstck. gepr. Hettler
BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B [ 130,—

6647P 3 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, sauber gestempeltes Pracht-Paar mit Fotobefund Hettler BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . 10By(2) # 200,—
6648 3 Pfg engl. Druck mit Zähnung F, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10F # 30,—
6649 3 Pfg, gez. A, Papier Z, vom Oberrand mit Plattennummer 6C, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 azPl.-Nv. # 40,—
6650 3 Pfg gez. A, papier y, waagr. Paar aus der linken, oberen Bogenecke, mit Plattennummer 6A, postfrisch, (Marke ohne Plattennummer, kleiner

Heftpunkt), geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10AyPl.-NV.  ** 30,—

6651 4 Pfg engl. Druck mit Zähnung A, senkrechtes Oberrandpaar mit zusätzlich Zähnung durch den Bogenrand, tadellos postfrisch, ArGe-Hand-
buch 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az  ** 70,—

6652 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung C im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag
mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c(4)FDC # 100,—

6653 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit fünfstelliger Bogennummer auf
Kabinett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(2)Bogenn.
]

50,—

6654 5 Pfg, 2 waagr. Paare aus der linken oberen Bogenecke, mit Plattennummer 3A bzw. 3C, postfrisch, ein Mal oben voll durchgezähnt, ein Mal
mit 3 Zähnungslöchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  ** 40,—

6655 5 Pfg engl. Druck, vier postfrische Eckrandpaare mit allen möglichen Plattennummern sowie einmal zusätzlich Bogenzählnummer, meist
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A,PlNr  ** 60,—

6656 6 Pfg englischer Druck in A-Zähnung auf x-Papier, kpl. postfrischer Bogen mit Bogennummer und Plattennummer 1B, Pracht, Bogenprüfung
Hettler BPP, im Rand winzige Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax  ** 100,—

6657P 6 Pfg, gezähnt C, Papier z, postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Cz  ** 60,—
6658P 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Viererblock vom Oberrand mit Passerloch und Bogenzählnummer 033921, tadellos postfrisch, unsigniert,

Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Dy  ** 200,—

6659P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung E, sauber gest. waag. Paar in Prachterhaltung, Befund Hettler BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13E(2) # 160,—
6660P 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Zähnung L 14 1/2, Paper y, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Ey # 90,—
6661 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 40,—
6662 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, Befund Hettler BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G(4)  ** 60,—
6663 6 Pfg, gez. G, Papier y, gestempelt, geprüft Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Gy # 35,—
6664 6 Pfg, gez. A, Papier x, vom Oberrand mit Plattennummer 1D, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AxPl.NV.  ** 50,—
6665P 12 Pfg engl. Druck dkl.-rotviolett mit Zähnung F und Papier “z”, postfrisches Oberrandpaar mit kplt. Bogenzählnummer und Teilen des Passer-

kreuzes, Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aFz  ** 225,—

6666 1 Pfg dt. Druck, zwei postfrische Bogen Zähnung A (Bogentyp 5 und 9) sowie ein Bogen Zähnung B (Typ 2), je mit PLF nach Michel bzw. Pri-
märmerkmalen nach Droßard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(300)  ** 100,—

6667P 3 Pfg dt. Druck blauviolett, Zähnung C im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC(4) # 170,—
6668P 3 Pf. in Type bDZ ** Viererblock vom Unterrand, neues Attest A. Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei” Mi. 2400,—. . . . . 17bDZ  ** 550,—
6669FP 4 Pfg bis 25 Pfg AM-Post, gezähnt, Probedrucke auf Papier x (Farben im UV-Licht abweichend), gez. L11, tadellos postfrisch,

Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/24,28PII  ** 650,—

6670P 5 Pfg. AM-Post dt. Druck im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Ortspostkarte aus HAGEN 26.4.46, Pracht, reiner
Firmenbedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 40,—

6671P 5 Pfg dt. Druck sog. “Klink-Fälschung”, postfrischer Prachtwert mit Signum des Fälschers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFä  ** 50,—
6672 6 Pf. in Type Ax tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ax # 20,—
6673FP 6 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PII  ** 250,—

6674FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUav  ** 500,—

6675 6 Pfg dt. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock mit Plattenfehler VIII auf Feld 40, Fotobefund Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az(4)VIII # 150,—

6676 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 35,—
6677 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, jeder Wert signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C(4)OR  ** 140,—
6678 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand und Plattenfehler “rechte Wertziffer 8 unten offen” . . . . . . . . . . . 21DIOR  ** 45,—
6679 8 Pfg dt. Druck in der Zähnung D, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Bogenzählnummer L4 in rot, leider im

Rand mit Beschriftung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21DL4  ** 50,—

6680 8 Pfg, Zähnung C, postfrisch, vom Unterrand, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21c  ** 30,—
6681P 10 Pfg, Zähnung D, postfrisch, ein Zahn verkürzt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22D  ** 70,—
6682P 10 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Papier z, Zähnung D, tadellos postfrisch, seltenste Type, unsigniert, Fotobefund A. Schlegel BPP (2013):

“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22Dz  ** 120,—

6683P 12 Pfg. dt. Druck im senkrechten Paar mit Notstempel-L1 “ESCHEDE” (2 Abschläge) auf Bedarfsbrief an das Arbeitsamt in Schwerin, Pracht . 23(2) [ 60,—
6684 12 Pfg, Zähnung A, waagr. Paar, dabei senkr. Zähnung zwischen den Marken stark nach links versetzt, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . 23A  ** 30,—
6685 12 Pfg, Zähnung C, gestempelt “LEMGO 18.12.45" auf Briefstück, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C ] 35,—
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6590P Freiburg-Blockpaar, jeder Block mit Plattenfehler IV, auf 2 R-Briefen von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit Ank.-Stpl.
beide Blocks mit Fingerabdruck des Postbediensteten, Fotoattest Straub BPP (Mi. 1500,— für lose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl1AIV,1BVI
[

350,—

6591P Freiburg-Blockpaar, sieben tadellose Garnituren mit Ersttags-Stempel “FREIBURG-HASLACH (BREISGAU) b, 24-3-49" ( siehe
Notiz zu diesem Stempel im Michel-Katalog), die Blöcke der B-Ausgabe zeigen alle den die Abart VI ”Mi.-Nr. 40 mit Farbfleck
über dem ersten E in Wiederaufbau", jede Garnitur mit Fotobefund Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 7.210.- - für
die Blockausgaben mit anderem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1A/BVI(7)
#

350,—

6592 Wiederaufbaublock, gezähnt, mit Mi.-Nr. 40AI “Sirene neben Sockel des Engels”, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AI  ** 100,—
6593 Wiederaufbaublock, gezähnt, mit Mi.-Nr. 38A IV “Schleife links unten an B von I.BR” und 40A IV “O statt U in Freiburg”, tadellos postfrisch, Mi.

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1AIV  ** 50,—

6594P Freiburgblock, geschnitten, tadellos gestempelt “St. Georgen (Schwarzwald) b, 4.4.49 - 12", Fotoattest Schlegel BPP: ”echt und einwand-
frei.", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1B # 100,—

6595 Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 40B “Balken über dem zweiten E von WIEDERAUFBAU”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . Bl.1BV  ** 75,—
6596P Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 39B “Farbpunkt links neben dem B von Baden”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . Bl.1BIV  ** 70,—
6597 10 Pfg bis 40 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, gestempelt, tadellos erhalten, Fotobefund Straub BPP (2012): “echt und einwandfrei”, Mi. 400.- . . 42/45A # 110,—
6598 10 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos gestempelt mit rotem Sonderstempel, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A # 30,—
6599P Rotkreuz-Block, Type II, tadellos gestempelt “Freiburg 29.3.49", Fotoattest Schlegel BPP,  Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II # 500,—
6600P Rotes-Kreuz-Block Type II/II auf portogerechtem Eilboten-Brief der 2. Gewichtstufe von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit

Ank.-Stpl., tadellos, Fotoattest Straub BPP - sehr dekorative und seltene Form der Frankatur - in dieser Luxus-Erhaltung von
Liebhaberwert, nicht viele Stücke dieser  Art bekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2II [ 1000,—

6601 30 Pfg Konstanz, Type I, gestempelt, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I # 30,—
6602FP 30 Pfg Ingenieur-Kongress Konstanz, 2. Auflage, tadellos postfrisch, ohne jegliche Signaturen!, Fotoattest Straub BPP (2014): “echt und ein-

wandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46II  ** 180,—

6603P 30 Pfg Konstanz, Type II, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Schlegel BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  * 100,—

Französische Zone - Rheinland-Pfalz
6604P 24 Pfg. Freimarke mit Notstempel-L1 “Rheinböllen” auf Bedarfsbrief nach Simmern mit übergehendem Tagesstempel SIMMERN 12.3.48,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 40,—

6605 24 Pfg 1. Freimarkenausgabe, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8G  ** Gebot
6606 50 Pfg 1. Freimarkenausgabe, waager. Paar, Druck auf der Gummiseite, tadellos, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G (2)  ** 30,—
6607 6 Pfg 2. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17U  ** 20,—
6608P 30 Pfg. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband bis 250 gr. aus LUDWIGSHAFEN 21.6.48 nach Speyer, FDC

aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23FDC [ 50,—

6609P 40 Pfg. (2), 20 Pfg., 10 Pfg. und 5 Pfg. Freimarken auf Wertbrief aus HERMESKEIL 15.11.49 nach Bamberg mit Ankunftsstempel, Umschlag
einmal gefaltet und oben mit verklebtem Öffnungsriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39(2),u.a. [ 40,—

6610FP 10 Pfg bis 40 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos gestempelt, Fotobefund Straub BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 440.- . . . . . . 42/45A # 120,—
6611P 1947, “1. Pfälz. Briefmarken-Auktion und Händlertagung....”, DIN A4 Gedenkblatt, frankiert mit MiNr. 1-15, pass. SST Landau - Tag der Brief-

marke 26.101947, leicht Randbügig sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

Französische Zone - Württemberg
6612 84 Pfg 1. Freimarkenausgabe, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12G  ** 20,—
6613P 1 M. kobalt Freimarke (2) und 30 Pfg. UPU (3) vorder- und rückseitig auf kompletter Auslandspaketkarte aus RAVENSBURG 5.12.49 in die

USA, Formular einmal gefaltet und Falt- und Beförderungsspuren im Rand, aus dieser Zeit recht seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . .
27(2),52(3) [ 60,—

6614 2 Pfg bis 90 Pfg “Persönlichkeiten und Ansichten aus Württemberg”, kpl. gestempelter Prachtsatz, die drei Höchstwerte gepr. Schlegel BPP,
Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/37 # 75,—

6615 90 Pfg Freimarke, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Straub BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
6616 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe auf Briefstück, minimal fleckig in der Zähnung, sonst Pracht, signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/46 ] 30,—

Französische Zone - Wohnungsbau-Abgabe
6617FP Zwangszuschlagsmarke für den Wohnungsbau: Aulendorfer-Aufdruck “Wohnungsbau- / abgabe” auf der gezähnten Notopfer-

marke (Wz. Z. fallende Wellenlinien, Zähnung L11), Aufdruck rot, tadellos gestempelt (Teilabschlag “(14b) HECHINGEN 1 c”), die
Verwendung der Wohnungsbaumarke Mi.-Nr. 2 aFZa in Hechingen ist nachgewiesen, signiert P. Harlos BPP und Fotoattest
Straub BPP (2014): “Die Wohnungsbaumarke ist einwandfrei erhalten. Die etwas unregelmäßige Linienzähnung ist bei dieser
seltensten Zähnungsvariante der Wohnungsbaumarke normal.”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aFZa # 450,—

Notmaßnahmen Brit. Zone
6618 ALFELD (LEINE), 6 Pfg GS-Postkarte mit violettem Gebühr bezahlt-Stempel und Dienstsiegel, von “ALFELD (LEINE) 11.10.45" bedarfsge-

braucht nach Gevelsberg, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01 [ 40,—

6619 BIELEFELD 2, 6 Pfg GS-Postkarte, violetter Gebühr bezahlt-Stempel, schwarzes Dienstsiegel, als Antwort-Postkarte innerorts bedarfsge-
braucht “BIELEFELD 2 h 22.11.45". Diese Karte wurde vom Empfänger mit Schreibmaschine voradressiert und als Antwort-Postkarte ver-
wendet (geht aus Text hervor), mittels Heftklammer an einer zuvor an den Absender gesendeten Karte mit gesendet. Daher oben Mitte
Heftklammerlöcher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PA01A [ 100,—

Bizone
6620 1945 - AM-Post, amerik. Druck, 35 kplte. postfrische Bogen zu je 100 Werten incl. Plattennummern, Randinschriften, PLF nach

Mi. bzw. ArGe-Handbuch sowie Primärmerkmalen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9  ** 500,—

6621 3 Pfg amerik. Druck, kompletter postfrischer Bogen auf Papier “x” mit Inschrift, Plattennummer und den PLF III und V, tadellos, Mi. ca. 750,— 1x(100)  ** 100,—
6622 3 Pfg amerik. Druck, drei portorichtige MEF in sehr guter Erhaltung. Eine Drucksache (2 Werte), Fernbrief 1. Gew.-stufe (4) und Fernbrief 2.

Gew.-srufe (8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1z [ 80,—

6623 3 sauber gestempelte Viererblöcke (Mi.-Nr. 2x, 3y und 8x), jeweils signiert Hettler BPP, dazu gestempelter 6er-Block der Mi.-Nr. 5x. . . . . . ex2/8(4) # 45,—
6624P 5 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3zDD  ** 70,—
6625 5 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im waagerechten Paar mit Oberrand und Plattennummer auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund A. Schlegel

BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3z(4)Pl.-Nr. ] 50,—

6626 6 Pfg, Papier x, postfrischer 4er-Block, eine Marke kleiner herstellungsbedingter Einschluss, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y  ** 30,—
6627 6 Pfg amerikanischer Druck auf y-Papier, waagerechtes, gestempeltes Prachtpaar, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(2) # 50,—
6628P 8 Pfg. AM-Post amerik. Druck, 6 Werte als Mehrfachfrankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus HAMMER 4.3.46 nach Coburg, feiner Bedarf 5(6) [ 40,—
6629 8 Pfg amerik. Druck, postfrischer Rand-Viererblock mit links anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Handbuch

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5z(4)  ** 80,—

6630P 25 Pfg. (2), 10 Pfg. und 8 Pfg. (3) AM-Post amerik. Druck als portogerechte Frankatur auf Wertbrief 250 M. der 2. Gewichtsstufe aus
GÖPPINGEN 30.10.45 mit Zensur-Stempel und Verschlusszettel nach Ober-Mockstadt bei Stockheim mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . .

6,9(2),5(2 [ 100,—

6631 10 bis 15 Pfg amerik. Druck auf Papier “x”, je kompletter postfrischer Bogen mit Inschrift, Plattennummer, PLF nach Michel und weiteren pri-
mären PLF nach Droßard, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/8x(100)  ** 120,—

6632 10 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler V in Mischfrankatur mit 4 weiteren Werten (1 Wert ohne Stempel und um den Rand geklebt) auf
Einschreiben-Karte aus PFORZHEIM 18.1.46 mit Text nach Bretten, Karte unten mit verklebtem Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6V,u.a. [ 50,—
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6633 10 Pfg amerik. Druck, zwei Werte auf Fernbrief von Frankfurt/Höchst nach Krumbach/Schwaben in sehr guter Erhaltung. Der Rest des fehlen-
den Portos (wurde wohl aus Markenmangel) vom Versender mit einem 5 Pfg Ganzsachenausschnitt dargestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(2) [ 50,—

6634 10 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 6er-Block aus rechter unterer Bogenecke und Plattennummern auf Kabinett-Briefstück
mit weiteren Werten, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(6)Pl.-Nr. ] 100,—

6635P 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrandteil, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwand-
frei!”, Mi. 250.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I # 75,—

6636 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,7  ** 50,—

6637 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 30,—
6638 12 Pfg, 10 postfrische Einheiten (2 Marken mit Haftspuren), mit Plattennummern 45871 (4), 46582 (4) und 46583 (2), teils geprüft Hettler

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Pl.-NV.  **/* 80,—

6639P 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler “Linie unter HLA durchbrochen”, gestempeltes Bedarfsstück, höher signiert
Hettler BPP, optisch sehr ansprechend (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7zI # 50,—

6640P 12 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zaDD  ** 60,—
6641 15 Pfg amerik. Druck, postfrischer Eckrand-Viererblock mit unten anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Hand-

buch 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8z(4)  ** 60,—

6642 15 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, Kabinettstück mit Oberrand und fast kompletter Plattenummer “45872" auf Briefstück mit SST
HANNOVER Der neue Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8xPL-Nr. ] 45,—

6643P 25 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9zDD  ** 80,—
6644 1945, 27.4.: kleine Dokumentation zum 1. Jahrestag der Befreiung der Stadt Dachau mit Mi. 1/9 auf Blancoumschlag gepr. Hettler BPP, 5 Pfg.

Ganzsache und C5-Gedenklblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6645 1945 - AM-Post englischer Druck, 10 postfrische Bogen mit Plattennummer, PLF nach Michel und primären PLF nach Droßard, teils kleine
Randmängel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/15  ** 300,—

6646 3 Pfg engl. Druck mit 10 Pfg dt. Druck auf um 1 Pfg überfrankiertem Brief von Bonn nach Duisburg, entsprechend als Briefstck. gepr. Hettler
BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B [ 130,—

6647P 3 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, sauber gestempeltes Pracht-Paar mit Fotobefund Hettler BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . 10By(2) # 200,—
6648 3 Pfg engl. Druck mit Zähnung F, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10F # 30,—
6649 3 Pfg, gez. A, Papier Z, vom Oberrand mit Plattennummer 6C, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 azPl.-Nv. # 40,—
6650 3 Pfg gez. A, papier y, waagr. Paar aus der linken, oberen Bogenecke, mit Plattennummer 6A, postfrisch, (Marke ohne Plattennummer, kleiner

Heftpunkt), geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10AyPl.-NV.  ** 30,—

6651 4 Pfg engl. Druck mit Zähnung A, senkrechtes Oberrandpaar mit zusätzlich Zähnung durch den Bogenrand, tadellos postfrisch, ArGe-Hand-
buch 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az  ** 70,—

6652 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung C im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag
mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c(4)FDC # 100,—

6653 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit fünfstelliger Bogennummer auf
Kabinett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(2)Bogenn.
]

50,—

6654 5 Pfg, 2 waagr. Paare aus der linken oberen Bogenecke, mit Plattennummer 3A bzw. 3C, postfrisch, ein Mal oben voll durchgezähnt, ein Mal
mit 3 Zähnungslöchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  ** 40,—

6655 5 Pfg engl. Druck, vier postfrische Eckrandpaare mit allen möglichen Plattennummern sowie einmal zusätzlich Bogenzählnummer, meist
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A,PlNr  ** 60,—

6656 6 Pfg englischer Druck in A-Zähnung auf x-Papier, kpl. postfrischer Bogen mit Bogennummer und Plattennummer 1B, Pracht, Bogenprüfung
Hettler BPP, im Rand winzige Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax  ** 100,—

6657P 6 Pfg, gezähnt C, Papier z, postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Cz  ** 60,—
6658P 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Viererblock vom Oberrand mit Passerloch und Bogenzählnummer 033921, tadellos postfrisch, unsigniert,

Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Dy  ** 200,—

6659P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung E, sauber gest. waag. Paar in Prachterhaltung, Befund Hettler BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13E(2) # 160,—
6660P 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Zähnung L 14 1/2, Paper y, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Ey # 90,—
6661 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 40,—
6662 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, Befund Hettler BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G(4)  ** 60,—
6663 6 Pfg, gez. G, Papier y, gestempelt, geprüft Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Gy # 35,—
6664 6 Pfg, gez. A, Papier x, vom Oberrand mit Plattennummer 1D, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AxPl.NV.  ** 50,—
6665P 12 Pfg engl. Druck dkl.-rotviolett mit Zähnung F und Papier “z”, postfrisches Oberrandpaar mit kplt. Bogenzählnummer und Teilen des Passer-

kreuzes, Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aFz  ** 225,—

6666 1 Pfg dt. Druck, zwei postfrische Bogen Zähnung A (Bogentyp 5 und 9) sowie ein Bogen Zähnung B (Typ 2), je mit PLF nach Michel bzw. Pri-
märmerkmalen nach Droßard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(300)  ** 100,—

6667P 3 Pfg dt. Druck blauviolett, Zähnung C im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC(4) # 170,—
6668P 3 Pf. in Type bDZ ** Viererblock vom Unterrand, neues Attest A. Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei” Mi. 2400,—. . . . . 17bDZ  ** 550,—
6669FP 4 Pfg bis 25 Pfg AM-Post, gezähnt, Probedrucke auf Papier x (Farben im UV-Licht abweichend), gez. L11, tadellos postfrisch,

Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/24,28PII  ** 650,—

6670P 5 Pfg. AM-Post dt. Druck im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Ortspostkarte aus HAGEN 26.4.46, Pracht, reiner
Firmenbedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 40,—

6671P 5 Pfg dt. Druck sog. “Klink-Fälschung”, postfrischer Prachtwert mit Signum des Fälschers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFä  ** 50,—
6672 6 Pf. in Type Ax tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ax # 20,—
6673FP 6 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PII  ** 250,—

6674FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUav  ** 500,—

6675 6 Pfg dt. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock mit Plattenfehler VIII auf Feld 40, Fotobefund Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az(4)VIII # 150,—

6676 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 35,—
6677 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, jeder Wert signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C(4)OR  ** 140,—
6678 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand und Plattenfehler “rechte Wertziffer 8 unten offen” . . . . . . . . . . . 21DIOR  ** 45,—
6679 8 Pfg dt. Druck in der Zähnung D, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Bogenzählnummer L4 in rot, leider im

Rand mit Beschriftung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21DL4  ** 50,—

6680 8 Pfg, Zähnung C, postfrisch, vom Unterrand, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21c  ** 30,—
6681P 10 Pfg, Zähnung D, postfrisch, ein Zahn verkürzt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22D  ** 70,—
6682P 10 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Papier z, Zähnung D, tadellos postfrisch, seltenste Type, unsigniert, Fotobefund A. Schlegel BPP (2013):

“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22Dz  ** 120,—

6683P 12 Pfg. dt. Druck im senkrechten Paar mit Notstempel-L1 “ESCHEDE” (2 Abschläge) auf Bedarfsbrief an das Arbeitsamt in Schwerin, Pracht . 23(2) [ 60,—
6684 12 Pfg, Zähnung A, waagr. Paar, dabei senkr. Zähnung zwischen den Marken stark nach links versetzt, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . 23A  ** 30,—
6685 12 Pfg, Zähnung C, gestempelt “LEMGO 18.12.45" auf Briefstück, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C ] 35,—
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6686 15 Pfg deutscher Druck, kpl. Bogen mit markanter Abart, die oberste Zahnreihe ist stark nach oben versetzt und läuft leicht diagonal durch
den Oberrand, so genannter stark versetzter Kammschlag. Rückseitig teils kleine Haftspuren und Ränder teils etwas angetrennt, dennoch
schönes Schaustück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24Az(100)  **/* 80,—

6687 15 Pf. in C-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24C # 20,—
6688P 20 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt

und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26PIIIA  ** 140,—

6689 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, sauber gestempelt mit Oberrand und Satzfehler “14.00 statt 14,00" auf Kabinett-Briefstück, si-
gniert A. Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26bABr.I ] 80,—

6690 24 Pfg deutscher Druck, Zähnung C, Papier z, kpl. postfrischer Bogen ohne Zählnummer, Plattenfehler II auf Feld 13 und Plattenfehler III auf
Feld 37, Michelwert 725.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27CzoN  ** 120,—

6691P 25 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11 1/2 : 11, Papier z, Seitenrandstück rechts mit roter Bogenzählnummer “1053", tadellos
postfrisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest Schlegel BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei, ...", Mi. 250.- . . . . . . . . .

28Czr4  ** 70,—

6692 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer, minimal an-
getrennt, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aAoN  ** 70,—

6693P 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH
25.3.46, laut Kurzbefund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein
schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bBUl ] 400,—

6694 40 Pfg rosalila, Zähnung B, Papier z, unten ungezähnt vom Bogenrand, m Unterrand außerhalb des Markenbildes min. Fingerspur, FKB Weh-
ner BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30cBzUu  ** 70,—

6695 40 Pfg deutscher Druck, waagerechtes Paar in rotlila mit B-Zähnung L 11: 11 1/2 auf z-Papier, postfrisch, unten etwas bügig, Fotobefund
Hettler BPP (2003), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dB  ** 70,—

6696P 50 Pfg dt. Druck schwarzgrün mit Zähnung C, postfrischer Prachtwert, FA Kopie vom ehemaligen VB Hettler BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . 32aC  ** 70,—
6697 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung A, tadellos postfrisches Oberrandpaar (im Rand zwei gummifreie Stellen), gepr. Hettler BPP, Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33aA(2)  ** 30,—

6698P 60 Pfg. karminbraun, Zähnung D, postfr. vom Oberrand, tadellos, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33aDz  ** 40,—
6699 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A und gummiseitig kplt. Bildabklatsch, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34A  ** 50,—
6700 80 Pfg dt. Druck, alle 5 verschiedenen Farben und Zähnungen in postfrischer Prachterhaltung, signiert bzw. mit Befund. . . . . . . . . . . . . . 34A/D,bC  ** 150,—
6701 80 Pfg deutscher Druck mit Zähnung D (minimalistische kurze Zähne) zusammen mit 50 Pfg (Mi.-Nr. 32 Aa) und 60 Pfg (Mi.-Nr. 33aB) auf

Blanko-Umschlag mit Sonderstempel “Hannover 1 / 17.10.45 / Ausstellung ”Der neue Weg", Fotobefund Hettler VPP (2011): “Der Beleg ist -
ECHT -”, Mi. für lose 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34D u. a. [ 140,—

6702P 80 Pfg dt. Druck “Thobe-Fälschung”, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP - sehr selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34PFä  ** 100,—
6703P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger Bogenzählnummer, oben im

Rand mit Bugspur, sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aAr4  ** 180,—

6704 80 Pfg AM-Post, A-Zähnung, tadellos gestempelt, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aAz # 150,—
6705 80 Pfg schwarzviolettultramarin, Zähnung C, postfrischer 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, geprüft Schlegel BPP. . . . . . . . . 34aC  ** 40,—
6706 80 Pfg AM-Post, schwarzblau, Zähnung C, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Hettler BPP “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . 34bCz  ** 50,—
6707 80 Pfg schwarzviolettultramarin in Zeichnung A, mit Plattenfehler III, ungebraucht, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aA III  * 30,—
6708 1 RM mit nicht perfekter Zähnung rechts und portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus “BREMEN 9.9.” nach Oberkotzau mit An-

kunftsstempel, signiert A. Schlegel BPP, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35A/u.a. [ 100,—

6709P 1 RM dt. Druck mit Unterrand auf Kabinett-Briefstück, oben mit einem kurzen Zahn, sonst einwandfrei, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . 35B ] 150,—
6710P 1 RM dt. Druck mit linkem Rand, Prachtstück mit 8 Pfg engl. Druck (etwas oxidiert und mit zusätzlicher Blaustiftentwertung) auf Einschrei-

ben-Brief aus BRAUNSCHWEIG 11.4.46 nach Köln, leichte Faltspuren, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,14 [ 200,—

6711P 1 Mk AM-Post, gestempelt “Dortmund”, Kurzbefund A. Schlegel BPP. Der Kurzbefund erwähnt (minimale) Zahnverkürzungen (siehe Foto), Mi.
550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35Bz # 95,—

6712 2 - 84 Pfg Netzaufdruck kopfstehend, 17 Werte postfr. kpl. incl. 49 IIK, u.a. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/51IIK  ** 90,—
6713P 2 - 84 Pfg mit Kopf stehendem Bandaufdruck, 17 Werte postfr. kpl. incl. Mi.-Nr. 49 IK, u.a. gepr. Schlegel BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . 36/51IK  ** 140,—
6714 2 Pfg Bandaufdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IU  ** 50,—
6715P 2, 6, 8, 12, 15 und 20 Pf. jeweils mit Netzaufdruck nur auf der Rückseite (Mi.-Nummern 36-38IIR, 40IIR, 41IIR, 43IIR (inkl. der mit -.- bewer-

teten 37IIR) ** Attest H.-G. Schlegel BPP “echt, Mängel sind nicht vorhanden.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 36-43IIR  ** 230,—

6716 6 Pfg. Bandaufdruck, rechte untere Bogenecke mit DZ “1" positiv, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IDZ  ** 20,—
6717FP 6 Pfg mit Bandaufdruck in Farbe Dunkelblau (Bonn), postfr. doppelt sign. Dr. Dub, Fotoattest Schlegel A. BPP, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . 37IFI  ** 300,—
6718P 12 und 24 Pf. Bandaufdruck, Münchener Postfälschungen **, Befund Andreas Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600,—. . . 40I + 44I  ** 210,—
6719 16 Pfg Arbeiter schwarzblaugrün mit Netzaufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert ARGE (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb  ** 30,—
6720 16 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, obere Marke kopfstehender Aufdruck, untere Marke normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . 42INKb  ** 30,—
6721FP 20 Pfg. und senkrechtes Paar 40 Pfg. Arbeiter mit Netzaufdruck als portogerechte Frankatur auf Ersatz-Aerogramm aus KARLSUHE 13.7.48

in die USA, feiner Bedarf mit Fotobefund Schlegel BPP, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II,47II(2) [ 200,—

6722 24 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar mit Kehrdruck-Aufdruck “b”, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . 44INKb  ** 30,—
6723 24 Pfg Bandaufdruck, 5 Stück zusammen mit 8 u. 60 Pfg Netzaufdruck als portorichtige 188 Pfg-Frankatur auf Einschreiben-Eilboten-Fern-

brief in der II. Gewichtsstufe (sehr stabiler Umschlag) von “FRANKFURT (MAIN)-SINDLINGEN 22.6.48" nach Vockenhausen im Taunus
(Ank-Stpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I(5),38+49II
[

40,—

6724 25 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDK  ** 30,—
6725 25 Pfg. Bandaufdruck, postfr. aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “7" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDZ  ** 25,—
6726 25 Pfg. Netzaufdruck, postfr. aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “8" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIDZ  ** 35,—
6727P 30 Pfg. Arbeiter mit kopfstehendem Bandaufdruck im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus

DACHAU 4.9.48 nach Bad Aibling mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IIK(2) [ 80,—

6728P 60 Pfg Arbeiter, bräunlichkarmin, Bandaufdruck, Doppelaufdruck - davon einer normal stehend, der andere Kopf stehend, tadellos postfrisch,
gepr. Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49IDK  ** 120,—

6729 60 Pf. Bandaufdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** 30,—
6730P 40 Pfg Ziffern, Bandaufdruck, senkrechtes Paar mit “Kehrdruckaufdruck” - oben normal stehend, unten Kopf stehend, tadellos postfrisch,

gepr. Schlegel BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64INKa  ** 200,—

6731 30 Pf. Ziffer Netzaufdruck ** Unterrandstück im Walzendruck, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63II  ** 35,—
6732P 30 Pfg Ziffernausgabe mit Netzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Plattendruckpaar auf Paketkarten-Briefstück, Katalogwert ca. 1400,-. . 63IIP(2) ] 200,—
6733P 50 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, normal und senkrecht, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, sowie Fotoattest

Hans-Georg Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IIDSII  ** 90,—

6734FP Nicht ausgegeben: 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, sign. SB und Fotoattest A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . I/IX/II  ** 300,—
6735FP 1 Pf bis 80 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 2200,— . . . . . . I/IX/IIDD  ** 650,—
6736P 2 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel BPP (für Satz mit Netzaufdruck und Bandaufdruck zusam-

men): “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 600.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIX/I  ** 200,—

6737 1 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIDD  ** 40,—
6738 3 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIDD  ** 40,—
6739P 4 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD  ** 70,—
6740P 5 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIDD  ** 50,—
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6686 15 Pfg deutscher Druck, kpl. Bogen mit markanter Abart, die oberste Zahnreihe ist stark nach oben versetzt und läuft leicht diagonal durch
den Oberrand, so genannter stark versetzter Kammschlag. Rückseitig teils kleine Haftspuren und Ränder teils etwas angetrennt, dennoch
schönes Schaustück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24Az(100)  **/* 80,—

6687 15 Pf. in C-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24C # 20,—
6688P 20 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt

und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26PIIIA  ** 140,—

6689 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, sauber gestempelt mit Oberrand und Satzfehler “14.00 statt 14,00" auf Kabinett-Briefstück, si-
gniert A. Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26bABr.I ] 80,—

6690 24 Pfg deutscher Druck, Zähnung C, Papier z, kpl. postfrischer Bogen ohne Zählnummer, Plattenfehler II auf Feld 13 und Plattenfehler III auf
Feld 37, Michelwert 725.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27CzoN  ** 120,—

6691P 25 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11 1/2 : 11, Papier z, Seitenrandstück rechts mit roter Bogenzählnummer “1053", tadellos
postfrisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest Schlegel BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei, ...", Mi. 250.- . . . . . . . . .

28Czr4  ** 70,—

6692 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer, minimal an-
getrennt, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aAoN  ** 70,—

6693P 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH
25.3.46, laut Kurzbefund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein
schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bBUl ] 400,—

6694 40 Pfg rosalila, Zähnung B, Papier z, unten ungezähnt vom Bogenrand, m Unterrand außerhalb des Markenbildes min. Fingerspur, FKB Weh-
ner BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30cBzUu  ** 70,—

6695 40 Pfg deutscher Druck, waagerechtes Paar in rotlila mit B-Zähnung L 11: 11 1/2 auf z-Papier, postfrisch, unten etwas bügig, Fotobefund
Hettler BPP (2003), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dB  ** 70,—

6696P 50 Pfg dt. Druck schwarzgrün mit Zähnung C, postfrischer Prachtwert, FA Kopie vom ehemaligen VB Hettler BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . 32aC  ** 70,—
6697 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung A, tadellos postfrisches Oberrandpaar (im Rand zwei gummifreie Stellen), gepr. Hettler BPP, Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33aA(2)  ** 30,—

6698P 60 Pfg. karminbraun, Zähnung D, postfr. vom Oberrand, tadellos, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33aDz  ** 40,—
6699 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A und gummiseitig kplt. Bildabklatsch, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34A  ** 50,—
6700 80 Pfg dt. Druck, alle 5 verschiedenen Farben und Zähnungen in postfrischer Prachterhaltung, signiert bzw. mit Befund. . . . . . . . . . . . . . 34A/D,bC  ** 150,—
6701 80 Pfg deutscher Druck mit Zähnung D (minimalistische kurze Zähne) zusammen mit 50 Pfg (Mi.-Nr. 32 Aa) und 60 Pfg (Mi.-Nr. 33aB) auf

Blanko-Umschlag mit Sonderstempel “Hannover 1 / 17.10.45 / Ausstellung ”Der neue Weg", Fotobefund Hettler VPP (2011): “Der Beleg ist -
ECHT -”, Mi. für lose 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34D u. a. [ 140,—

6702P 80 Pfg dt. Druck “Thobe-Fälschung”, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP - sehr selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34PFä  ** 100,—
6703P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger Bogenzählnummer, oben im

Rand mit Bugspur, sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aAr4  ** 180,—

6704 80 Pfg AM-Post, A-Zähnung, tadellos gestempelt, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aAz # 150,—
6705 80 Pfg schwarzviolettultramarin, Zähnung C, postfrischer 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, geprüft Schlegel BPP. . . . . . . . . 34aC  ** 40,—
6706 80 Pfg AM-Post, schwarzblau, Zähnung C, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Hettler BPP “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . 34bCz  ** 50,—
6707 80 Pfg schwarzviolettultramarin in Zeichnung A, mit Plattenfehler III, ungebraucht, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aA III  * 30,—
6708 1 RM mit nicht perfekter Zähnung rechts und portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus “BREMEN 9.9.” nach Oberkotzau mit An-

kunftsstempel, signiert A. Schlegel BPP, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35A/u.a. [ 100,—

6709P 1 RM dt. Druck mit Unterrand auf Kabinett-Briefstück, oben mit einem kurzen Zahn, sonst einwandfrei, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . 35B ] 150,—
6710P 1 RM dt. Druck mit linkem Rand, Prachtstück mit 8 Pfg engl. Druck (etwas oxidiert und mit zusätzlicher Blaustiftentwertung) auf Einschrei-

ben-Brief aus BRAUNSCHWEIG 11.4.46 nach Köln, leichte Faltspuren, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,14 [ 200,—

6711P 1 Mk AM-Post, gestempelt “Dortmund”, Kurzbefund A. Schlegel BPP. Der Kurzbefund erwähnt (minimale) Zahnverkürzungen (siehe Foto), Mi.
550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35Bz # 95,—

6712 2 - 84 Pfg Netzaufdruck kopfstehend, 17 Werte postfr. kpl. incl. 49 IIK, u.a. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/51IIK  ** 90,—
6713P 2 - 84 Pfg mit Kopf stehendem Bandaufdruck, 17 Werte postfr. kpl. incl. Mi.-Nr. 49 IK, u.a. gepr. Schlegel BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . 36/51IK  ** 140,—
6714 2 Pfg Bandaufdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IU  ** 50,—
6715P 2, 6, 8, 12, 15 und 20 Pf. jeweils mit Netzaufdruck nur auf der Rückseite (Mi.-Nummern 36-38IIR, 40IIR, 41IIR, 43IIR (inkl. der mit -.- bewer-

teten 37IIR) ** Attest H.-G. Schlegel BPP “echt, Mängel sind nicht vorhanden.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 36-43IIR  ** 230,—

6716 6 Pfg. Bandaufdruck, rechte untere Bogenecke mit DZ “1" positiv, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IDZ  ** 20,—
6717FP 6 Pfg mit Bandaufdruck in Farbe Dunkelblau (Bonn), postfr. doppelt sign. Dr. Dub, Fotoattest Schlegel A. BPP, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . 37IFI  ** 300,—
6718P 12 und 24 Pf. Bandaufdruck, Münchener Postfälschungen **, Befund Andreas Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600,—. . . 40I + 44I  ** 210,—
6719 16 Pfg Arbeiter schwarzblaugrün mit Netzaufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert ARGE (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb  ** 30,—
6720 16 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, obere Marke kopfstehender Aufdruck, untere Marke normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . 42INKb  ** 30,—
6721FP 20 Pfg. und senkrechtes Paar 40 Pfg. Arbeiter mit Netzaufdruck als portogerechte Frankatur auf Ersatz-Aerogramm aus KARLSUHE 13.7.48

in die USA, feiner Bedarf mit Fotobefund Schlegel BPP, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II,47II(2) [ 200,—

6722 24 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar mit Kehrdruck-Aufdruck “b”, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . 44INKb  ** 30,—
6723 24 Pfg Bandaufdruck, 5 Stück zusammen mit 8 u. 60 Pfg Netzaufdruck als portorichtige 188 Pfg-Frankatur auf Einschreiben-Eilboten-Fern-

brief in der II. Gewichtsstufe (sehr stabiler Umschlag) von “FRANKFURT (MAIN)-SINDLINGEN 22.6.48" nach Vockenhausen im Taunus
(Ank-Stpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I(5),38+49II
[

40,—

6724 25 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDK  ** 30,—
6725 25 Pfg. Bandaufdruck, postfr. aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “7" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDZ  ** 25,—
6726 25 Pfg. Netzaufdruck, postfr. aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “8" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIDZ  ** 35,—
6727P 30 Pfg. Arbeiter mit kopfstehendem Bandaufdruck im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus

DACHAU 4.9.48 nach Bad Aibling mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IIK(2) [ 80,—

6728P 60 Pfg Arbeiter, bräunlichkarmin, Bandaufdruck, Doppelaufdruck - davon einer normal stehend, der andere Kopf stehend, tadellos postfrisch,
gepr. Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49IDK  ** 120,—

6729 60 Pf. Bandaufdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** 30,—
6730P 40 Pfg Ziffern, Bandaufdruck, senkrechtes Paar mit “Kehrdruckaufdruck” - oben normal stehend, unten Kopf stehend, tadellos postfrisch,

gepr. Schlegel BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64INKa  ** 200,—

6731 30 Pf. Ziffer Netzaufdruck ** Unterrandstück im Walzendruck, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63II  ** 35,—
6732P 30 Pfg Ziffernausgabe mit Netzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Plattendruckpaar auf Paketkarten-Briefstück, Katalogwert ca. 1400,-. . 63IIP(2) ] 200,—
6733P 50 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, normal und senkrecht, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, sowie Fotoattest

Hans-Georg Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IIDSII  ** 90,—

6734FP Nicht ausgegeben: 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, sign. SB und Fotoattest A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . I/IX/II  ** 300,—
6735FP 1 Pf bis 80 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 2200,— . . . . . . I/IX/IIDD  ** 650,—
6736P 2 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel BPP (für Satz mit Netzaufdruck und Bandaufdruck zusam-

men): “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 600.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIX/I  ** 200,—

6737 1 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIDD  ** 40,—
6738 3 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIDD  ** 40,—
6739P 4 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD  ** 70,—
6740P 5 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIDD  ** 50,—
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6741 6 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIDD  ** 40,—
6742P 42 Pf. Netzaufdruck Oberrand Platte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II P OR  ** 225,—
6743FP 42 Pfg Ziffern, Netzaufdruck, dieser als Kopf stehender Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.500.- . . . . VII/IIKD  ** 400,—
6744P 80 Pfg Netz auf Ziffer mit Kopf stehendem doppelten Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 80,—
6745FP 1 Mark Ziffern mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.”, Mi. 1.200.- - ex

Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/I  ** 400,—

6746FP 1 Mark Ziffern mit Bandaufdruck, dieser als Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Mängel sind nicht
vorhanden.”, Mi. 1.600.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/I DD  ** 500,—

6747FP 1 RM Ziffer mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, signiert Dr. Dub, Schlegel BPP und Fotoattest A. Schlegel BPP (2014): “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/II  ** 180,—

6748FP 1 RM Netzaufdruck mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Dr. Dub, sowie Fotoattest Hans-Georg
Schlegel BPP: “postfrisch. Marke und Aufdruck sind echt, Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIY  ** 1100,—

6749FP 2 Mark Taube, Netzaufdruck, Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “echt, Mängel sind nicht
vorhanden.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 350,—

6750FP 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens signiert D. Schlegel
BPP, Mi. 1.130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II/IX/II  ** 340,—

6751P 1 bis 80 Pf. Ziffer Bandaufdruck doppelt, jeweils vom Oberrand tadellos postfrisch, jeder Wert doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-IX/IDD OR  ** 550,—

6752FP 1 bis 80 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, jeweils vom Oberrand tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
4400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-IX/IIDD OR  ** 1100,—

6754 2 Pfg - 1 Mk Bauten, eng gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 160,—
6755P 2 Pfg. bis 1 DM Bauten eng gezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, 50 Pfg. und 90 Pfg. signiert Novak BPP, 80 Pfg. Bogenecke oben

rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/97eg  ** 180,—

6756P 2 Pf - 1 Mark Bauten eng gezähnt komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  * 80,—
6757P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Bauten enge Zähnung, bis auf 25 Pfg. und 1 M. kompletter postfrischer Prachtsatz mit 13 Werten, dabei 90 Pfg. aus der lin-

ken oberen Bogenecke, Mi. ca. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/85/89/96e
**

150,—

6758 6 Pfg Bauten orange, ungezähntes postfrisches Kabinettpaar mit Doppeldruck und mit Unterrand, signiert Wittmann, aus Makulatur,
dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77UDD(2)  ** 40,—

6759 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, unten rechts jeweils mit einem Zähnungsloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(2)  ** 40,—
6760 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, aus Makulatur, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(4)  ** 80,—
6761 20 Pfg Bauten, senkr. Paar aus der linken unteren Bogenecke, in der Mitte waagr. ungezähnt, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund, Stemmler

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85XBUES  ** 60,—

6762P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/97eg  ** 190,—
6763P 40 Pfg Bauten, vierseitig ungezähnt, tadellos postfrisch, Attestkopie Novak BPP (für den Bogen aus dem die Marke stammt):"echt und ein-

wandfrei.", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90bIVWU  ** 50,—

6764 40 Pfg Bauten im postfrischen Kabinett-Paar, linke Marke dreiseitig gezähnt, rechte Marke zweiseitig gezähnt, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . 90Udr,90Us  ** 30,—
6765 40 Pfg mittelviolettpurpur, waager. Paar, Zähnung L11, Wz. 1 W, linke Marke Type I, rechte Marke Type Ia, tadellos ungebraucht mit Original-

gummierung und Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90aIWB/aIaWB
*

40,—

6766 50 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  ** 50,—
6767 60 Pfg Bauten ungezähnt im waager. Paar vom rechten Bogenrand auf R-Brief von “MANNHEIM 21.6.49" nach Zürich mit Ank.-Stempel,

leichte Fleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93U [ 80,—

6768 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, Makulatur, aber dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93U(4)  ** 60,—
6769 60 Pfg. Kölner Dom im waagerechten Paar senkrecht ungezähnt; tadellose Erhaltung -1 Wert postfrisch, einer ungebraucht; Michel nicht

geführt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93Us  **/* 40,—

6770 60 Pfg Bauten wg, postfrischer/ungebrauchter Pracht-3er-Streifen, in der Mitte fehlt eine senkrechte Zähnung, die zweite geht durch die mitt-
lere Marke, linker Teil postfrisch, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93wg(3)  **/* 30,—

6771P 80 Pfg., 20 Pfg. und 5 Pfg. Bauten auf komplettem Adressenträgerteil für eine Auslands-Drucksache bis 1050 gr. aus MÜNCHEN 7.9.48 mit
violettem Ra2 “Zollamtlich freigegeben Postzollamt München” in die USA mit amerik. Costoms-Stempel, leichte Spuren, recht selten! . . . .

94,84,75 [ 50,—

6772P 80 Pfg., 40 Pfg. und 25 Pfg. Bauten als portogerechte Frankatur auf Nachnahme-Wertbrief der 2. Gewichtsstufe aus GUMMERSBACH
23.3.49 nach Betzendorf mit Ankunftsstempel, Pracht, feiner Firmenbedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94,90,87 [ 40,—

6773 80 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 35,—
6774 90 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, vermutlich aus der Makulatur stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U(2)  ** 40,—
6775P 90 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 60,—
6776 1 DMBauten enge Zähnung, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIeg  ** 50,—
6777P 5 Mark hohe Treppe tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100II  ** 75,—
6778P 20 Pfg. Berlinhilfe, senkr. Paar, obere Marke unten ungezähnt, untere Marke oben und unten ungezähnt, postfr. gepr. Schlegel BPP, in dieser

Form im Michel unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102UMw  ** 250,—

6779P Hannover Messe-Block in der a-Farbe mit SST, Pracht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 70,—
6780P Hannovermesse-Block mit Tagesstempel tadellos auf Briefstück, (seltener als mit SST), Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a ] 90,—
6781P Block Exportmesse Hannover in “a Farbe” mit Sonderstempel und entspr. Messe-R-Zettel auf portogerechtem R-Brief (DIN A6 Format) nach

Göttingen, rücks. mit Ank-Stpl., inliegend pass. Einlieferungsschein, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1a [ 150,—

6782FP Hannovermesse-Block mit 30 Pfg in schwarzviolettultramarin tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2014): “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1c  ** 200,—

Notopfermarken
6783 1952, Postsache als Bestätigung über 1109 Briefsendungen, die steuermarkenlos eingeliefert worden sind. Die fällige Abgabe Notopfer Ber-

lin wurde vom Konto abgebucht. Interessanter Beleg als Nachweis für die Notopfer-Barzahlung aus BIELEFELD13.8., rückseitig mit
Aktenlochung, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
6784 20 Pfg Heuss, Antwortkarte mit PLZ-Kreis, mit Stempel “CITY OF TACLOBAN OCT 3 1957" von den Philippinen nach Bonn, rücks. nochmals

der Stempel und Leitstempel ”VIA AIR MAIL", die Luftpostgebühr wurde in philippinischen Marken verklebt, ohne Gruß- oder Bedarfstext,
rücks. kleine Schürfungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P22A [ 40,—

Bundesrepublik Deutschland
6785P 1949, Frankfurter Herbstmesse, Gedenkkarte mit MiNr. 111/2, pass. SST v. 20.09.1949, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12 [ 25,—
6786P 20 Pfg. Bundestag mit Plattenfehler “kleines i in BUNDESREPUBLIK” postfr. gepr. A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112I  ** 150,—
6787 Michel-Nummern 112, 114, 116 und 122 auf vier einzelnen Briefstücken tadellos rundgestempelt, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex112/122 ] 35,—
6788 10 Pfg - 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949, kpl. Satz auf Ersttagsbrief mit rotem Sonderstempel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 [ 50,—
6789P 10 Pfg. bis 30 Pfg. 100 Jahre Briefmarken komplett auf Schmuck-FDC mit rotem SST, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15FDC [ 60,—
6790 20 Pfg Tag der Briefmarke 1949 mit Plattenfehler II “weißer Strich unter P von Post” (Feld 10), Eckrandstück oben rechts, tadellos postfrisch,

Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114II  ** 50,—

208

Bundesrepublik Deutschland

36

Abbildungen

6810 6829678667776755

6794 6814 68216763 677567626744

6778

6696

675667576751674267326698

6709

6711

6713 6715

66686658

6730

6733 6736 6739 674067186728

670366656667

6482

6464

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

208



6741 6 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIDD  ** 40,—
6742P 42 Pf. Netzaufdruck Oberrand Platte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II P OR  ** 225,—
6743FP 42 Pfg Ziffern, Netzaufdruck, dieser als Kopf stehender Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.500.- . . . . VII/IIKD  ** 400,—
6744P 80 Pfg Netz auf Ziffer mit Kopf stehendem doppelten Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 80,—
6745FP 1 Mark Ziffern mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.”, Mi. 1.200.- - ex

Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/I  ** 400,—

6746FP 1 Mark Ziffern mit Bandaufdruck, dieser als Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Mängel sind nicht
vorhanden.”, Mi. 1.600.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/I DD  ** 500,—

6747FP 1 RM Ziffer mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, signiert Dr. Dub, Schlegel BPP und Fotoattest A. Schlegel BPP (2014): “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/II  ** 180,—

6748FP 1 RM Netzaufdruck mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Dr. Dub, sowie Fotoattest Hans-Georg
Schlegel BPP: “postfrisch. Marke und Aufdruck sind echt, Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIY  ** 1100,—

6749FP 2 Mark Taube, Netzaufdruck, Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “echt, Mängel sind nicht
vorhanden.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 350,—

6750FP 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens signiert D. Schlegel
BPP, Mi. 1.130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II/IX/II  ** 340,—

6751P 1 bis 80 Pf. Ziffer Bandaufdruck doppelt, jeweils vom Oberrand tadellos postfrisch, jeder Wert doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-IX/IDD OR  ** 550,—

6752FP 1 bis 80 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, jeweils vom Oberrand tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
4400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-IX/IIDD OR  ** 1100,—

6754 2 Pfg - 1 Mk Bauten, eng gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 160,—
6755P 2 Pfg. bis 1 DM Bauten eng gezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, 50 Pfg. und 90 Pfg. signiert Novak BPP, 80 Pfg. Bogenecke oben

rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/97eg  ** 180,—

6756P 2 Pf - 1 Mark Bauten eng gezähnt komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  * 80,—
6757P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Bauten enge Zähnung, bis auf 25 Pfg. und 1 M. kompletter postfrischer Prachtsatz mit 13 Werten, dabei 90 Pfg. aus der lin-

ken oberen Bogenecke, Mi. ca. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/85/89/96e
**

150,—

6758 6 Pfg Bauten orange, ungezähntes postfrisches Kabinettpaar mit Doppeldruck und mit Unterrand, signiert Wittmann, aus Makulatur,
dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77UDD(2)  ** 40,—

6759 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, unten rechts jeweils mit einem Zähnungsloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(2)  ** 40,—
6760 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, aus Makulatur, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(4)  ** 80,—
6761 20 Pfg Bauten, senkr. Paar aus der linken unteren Bogenecke, in der Mitte waagr. ungezähnt, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund, Stemmler

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85XBUES  ** 60,—

6762P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/97eg  ** 190,—
6763P 40 Pfg Bauten, vierseitig ungezähnt, tadellos postfrisch, Attestkopie Novak BPP (für den Bogen aus dem die Marke stammt):"echt und ein-

wandfrei.", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90bIVWU  ** 50,—

6764 40 Pfg Bauten im postfrischen Kabinett-Paar, linke Marke dreiseitig gezähnt, rechte Marke zweiseitig gezähnt, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . 90Udr,90Us  ** 30,—
6765 40 Pfg mittelviolettpurpur, waager. Paar, Zähnung L11, Wz. 1 W, linke Marke Type I, rechte Marke Type Ia, tadellos ungebraucht mit Original-

gummierung und Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90aIWB/aIaWB
*

40,—

6766 50 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  ** 50,—
6767 60 Pfg Bauten ungezähnt im waager. Paar vom rechten Bogenrand auf R-Brief von “MANNHEIM 21.6.49" nach Zürich mit Ank.-Stempel,

leichte Fleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93U [ 80,—

6768 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, Makulatur, aber dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93U(4)  ** 60,—
6769 60 Pfg. Kölner Dom im waagerechten Paar senkrecht ungezähnt; tadellose Erhaltung -1 Wert postfrisch, einer ungebraucht; Michel nicht

geführt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93Us  **/* 40,—

6770 60 Pfg Bauten wg, postfrischer/ungebrauchter Pracht-3er-Streifen, in der Mitte fehlt eine senkrechte Zähnung, die zweite geht durch die mitt-
lere Marke, linker Teil postfrisch, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93wg(3)  **/* 30,—

6771P 80 Pfg., 20 Pfg. und 5 Pfg. Bauten auf komplettem Adressenträgerteil für eine Auslands-Drucksache bis 1050 gr. aus MÜNCHEN 7.9.48 mit
violettem Ra2 “Zollamtlich freigegeben Postzollamt München” in die USA mit amerik. Costoms-Stempel, leichte Spuren, recht selten! . . . .

94,84,75 [ 50,—

6772P 80 Pfg., 40 Pfg. und 25 Pfg. Bauten als portogerechte Frankatur auf Nachnahme-Wertbrief der 2. Gewichtsstufe aus GUMMERSBACH
23.3.49 nach Betzendorf mit Ankunftsstempel, Pracht, feiner Firmenbedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94,90,87 [ 40,—

6773 80 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 35,—
6774 90 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, vermutlich aus der Makulatur stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U(2)  ** 40,—
6775P 90 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 60,—
6776 1 DMBauten enge Zähnung, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIeg  ** 50,—
6777P 5 Mark hohe Treppe tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100II  ** 75,—
6778P 20 Pfg. Berlinhilfe, senkr. Paar, obere Marke unten ungezähnt, untere Marke oben und unten ungezähnt, postfr. gepr. Schlegel BPP, in dieser

Form im Michel unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102UMw  ** 250,—

6779P Hannover Messe-Block in der a-Farbe mit SST, Pracht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 70,—
6780P Hannovermesse-Block mit Tagesstempel tadellos auf Briefstück, (seltener als mit SST), Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a ] 90,—
6781P Block Exportmesse Hannover in “a Farbe” mit Sonderstempel und entspr. Messe-R-Zettel auf portogerechtem R-Brief (DIN A6 Format) nach

Göttingen, rücks. mit Ank-Stpl., inliegend pass. Einlieferungsschein, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1a [ 150,—

6782FP Hannovermesse-Block mit 30 Pfg in schwarzviolettultramarin tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2014): “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1c  ** 200,—

Notopfermarken
6783 1952, Postsache als Bestätigung über 1109 Briefsendungen, die steuermarkenlos eingeliefert worden sind. Die fällige Abgabe Notopfer Ber-

lin wurde vom Konto abgebucht. Interessanter Beleg als Nachweis für die Notopfer-Barzahlung aus BIELEFELD13.8., rückseitig mit
Aktenlochung, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
6784 20 Pfg Heuss, Antwortkarte mit PLZ-Kreis, mit Stempel “CITY OF TACLOBAN OCT 3 1957" von den Philippinen nach Bonn, rücks. nochmals

der Stempel und Leitstempel ”VIA AIR MAIL", die Luftpostgebühr wurde in philippinischen Marken verklebt, ohne Gruß- oder Bedarfstext,
rücks. kleine Schürfungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P22A [ 40,—

Bundesrepublik Deutschland
6785P 1949, Frankfurter Herbstmesse, Gedenkkarte mit MiNr. 111/2, pass. SST v. 20.09.1949, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12 [ 25,—
6786P 20 Pfg. Bundestag mit Plattenfehler “kleines i in BUNDESREPUBLIK” postfr. gepr. A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112I  ** 150,—
6787 Michel-Nummern 112, 114, 116 und 122 auf vier einzelnen Briefstücken tadellos rundgestempelt, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex112/122 ] 35,—
6788 10 Pfg - 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949, kpl. Satz auf Ersttagsbrief mit rotem Sonderstempel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 [ 50,—
6789P 10 Pfg. bis 30 Pfg. 100 Jahre Briefmarken komplett auf Schmuck-FDC mit rotem SST, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15FDC [ 60,—
6790 20 Pfg Tag der Briefmarke 1949 mit Plattenfehler II “weißer Strich unter P von Post” (Feld 10), Eckrandstück oben rechts, tadellos postfrisch,

Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114II  ** 50,—
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6791 Michel-Nummern 116, 121-22, 139-46 jeweils tadellos postfrisch, Mi. 625,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex116/146  ** 150,—
6792 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Briefmarken-Werbeausstellung MARPOSTA, mit entspr. SST “MARBURG 17.9.50" nach

Wiesbaden-Kloppenheim, die Notpfermarke wurde erst einen Tag später mit Tagesstempel von Marburg entwertet. . . . . . . . . . . . . . . . . .
121 [ 40,—

6793FP 2 - 90 Pf. Posthorn bis auf billige 10 Pf. komplett, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel D. BPP bzw. Schlegel BPP (40 und
50 Pf), Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123/38  ** 700,—

6794P 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, tadellos ungebrauchter Luxussatz, volle Originalgummierung mit sauberem Erstfalzrest, Mi. 700.- . . . . . . . . . . 123/38  * 220,—
6795FP 4 Pfg Posthorn, ungezähnt, tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel BPP, Mi. für ** 1.000.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124U  * 200,—
6796P 15 Pfg Posthorn mit Wasserzeichen 4 Z, gestempeltes Bedarfsstück mit rechts nicht perfekter Zähnung, signiert A. Schlegel BPP. . . . . . . 129Z # 40,—
6797P 80 Pfg. Posthorn im senkrechten Paar und Einzelwert sowie 60 Pfg. Posthorn als 3 M.-Frankatur auf Einschreibe-Luftpostbrief aus FULDA

10.5.54 nach Punalur, Indien mit Ankunftsstempel, Beförderungsspuren im Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137(3),135 [ 50,—

6798FP 80 Pfg Posthorn vom Eckrand oben links mit Plattennummer “4", tadellos postfrisch, ungefaltet und ohne jeden Mangel, Fotoat-
test A. Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei." - auf einer Berliner Auktion hat ein identisches Stück vor 2 Jahren
3.100 Euro zzgl. Aufgeld erzielt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137Pl.-Nr.  ** 1500,—

6799FP 80 Pf. Posthorn mit Wz. Y tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3.000.- . 137Y  ** 900,—
6800 1951 Marienkirche, kpl. postfr. Ausgabe, je mit Oberrand (dieser minimal vorgefaltet), 10+5 Pfg. dort vorderseitiger Falzrest, überdurch-

schnittlich gut gezähnt, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40  ** 45,—

6801 20 Pfg Marienkirche auf Kabinettbriefstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 ] 30,—
6802 10+2 und 20+3 Pf. NBA tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 40,—
6803 10 Pfg und 20 Pfg NBA jeweils als Einzelfrankatur auf portogerechten Briefen (1x rückseitig Absender ausgeschnitten) aus Warburg bzw.

Wuppertal, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 50,—

6804 4+2 - 30+10 Pf. Wohlfahrt 1951 kpl. tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 45,—
6805P 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951 auf Satz-FDC von “PASSAU 23.10.51" nach Passau, oben durch Öffnung etwas

verkürzt, bestens sign. Lippschütz, Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143/46FDC
[

400,—

6806 30 Pfg Röntgen, tadellos postfrisches senkrechtes Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147(2)  ** 35,—
6807FP 30 Pf. Otto-Motor vom rechten Bogenrand mit Wasserzeichen 4Z tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoat-

test Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150Z  ** 650,—

6808 4+2 - 30+10 Pf. Helfer 1952 komplett in 4er-Blocks tadellos postfrisch und ungefaltet, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59(4)  ** 130,—
6809 Michel-Nummern 156-59, 171-72, 173-76 und 189 jeweils tadellos postfrisch (50 Pf. Heuss gepr. Schlegel D. BPP), Mi. 445,— . . . . . . ex156/189  ** 120,—
6810P 30 Pfg Henri Dunant, waagerechtes Paar, tadellos gestempelt “PASSAU”, bestens gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 159(2) # 50,—
6811 10 Pfg und 20 Pfg Ifraba, waager. Paarsatz, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72 (2)  ** 25,—
6812FP 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1953, Viererblocksatz, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 340.-+ . . . . . . . 173/76(4)  ** 80,—
6813 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1953 auf vier Blanko-FDC-Umschlägen mit  Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 173/76FDC [ 70,—
6814P 2 Pfg bis 3 Mark Heuss, kpl. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 70,—
6815 5 Pfg bis 30 Pfg Heuss Lumogen, Viererblocksatz, tadellos postfrisch, ohne jegliche Signaturen, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y  ** 70,—
6816 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss lumogen, waager. Paare vom Oberrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y  ** 90,—
6817P 25 Pfg. Heuss I als portogerechte Einzelfrankatur auf Europa-Luftpost-Drucksachenumschlag aus HAMBURG-FLUGHAFEN 30.3.57 nach Bel-

grad, Jugoslawien mit Ankunftsstempel, Firmenbedarf mit kleinen Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186 [ 50,—

6818 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch “NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186(4) # 40,—
6819P 30 Pfg. Heuss I im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf komplettem Adressenträgerteil für einen Brief bis 500 gr. vom

16.3.54 nach Göttingen, einmal gefaltet, sonst feiner Bedarf, nicht häufige Frühverwendung vor dem 1.7.54. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187(2) [ 50,—

6820FP 40 Pfg. Heuss I im senkrechten Paar auf Einschreibe-Brief aus PRESSIG 8.5.54 nach Ansbach mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförde-
rungsspuren, recht seltene Mehrfachfrankatur vor dem 1.7.54 aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188(2) [ 200,—

6821P 50 Pfg Heuss I, postfrisches Kabinettstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
6822P 60 Pfg. Heuss I im senkrechten 3er- und 4er-Streifen (rückseitig) als Mehrfachfrankatur auf kompletter Auslandspaketkarte aus WERL 8.8.56

in die USA, einmal leicht gefaltet, 1 Wert davon rückseitig davon getroffen, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190(7) [ 40,—

6823P 80 Pfg. Heuss I, 5 Stück als Mehrfachfrankatur auf kompletter Auslandspaketkarte aus ÜBERSEE 12.10.55 nach Canada, Formular mehrfach
gefaltet, Marken teils davon getroffen, optisch aber feine Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

192(5) [ 50,—

6824P 90 Pfg. Heuss I im senkrechten 4er-Streifen (oben leicht fehlerhaft durch Randklebung) und senkrechtes Paar als Mehrfachfrankatur auf kom-
pletter Auslandspaketkarte aus BADEN-BADEN 12.11.55 nach Kanada, einmal gefaltet, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193(6) [ 60,—

6825P 1 DM Heuss I im senkrechten 4er-Streifen als Mehrfachfrankatur auf kompletter Auslandspaketkarte aus KARLSRUHE 21.2.58 (Paketzettel
entfernt) nach Canada, Formular mit senkrechten Faltspuren, Marken einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194(4) [ 40,—

6826P 5 - 40 Pfg. Heuss Lumogen, gest. “DARMSTADT 3.3.61" auf 2 illustrierten Sieger-Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y [ 130,—
6827 7 Pfg bis 40 Pfg Helfer der Menschheit 1954 auf R-FDC mit Ersttagsstempel “FREILASSING 28.12.54" und rs. Ank.-Stempel, tadellos, Mi.

170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200/03FDC [ 40,—

6828 20 Pfg Jugend 1957, Plattenfehler I (Feld 5) zusammen mit drei Normalmarken im postfrischen Viererblock aus rechter oberer Bogenecke
(Oberrand verkürzt), Mi. ohne Preis “-.-” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

251I [ 40,—

6829P 20 Pfg 1000 Jahre Aschaffenburg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Herkunft konnte bisher nicht bestimmt werden! . . . . . . 255U  ** 100,—
6830 30 Pfg. schwarzgrün, waagerechtes “(NAS)SAU (LAHN ) gestempeltes Paar, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259(2) # 40,—
6831 7 Pfg bis 70 Pfg Heuss III auf drei Blanko-FDC-Umschlägen mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302/06FDC [ 80,—
6832 10 Pfg Weltflüchtlingsjahr 1959/1960, verzähnt - dadurch Reihenwertzähler z. T. auf der Marke, postfrisch, dekoratives Stück! . . . . . . . . 326  ** 40,—
6833FP 10 Pfg Europa, durch Verzähnung rechts ungezähnt wirkend, postfrisch, leichte Fingerspuren, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . 367Abart  ** 70,—
6834FP 10 Pfg Europa, waagerechter Dreierstreifen, der mittlere Wert mit waager. Diamantzähnung, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . 367Abart  ** 100,—
6835P 10 Pfg Regina Martyrum, dreiseitig ungezähnt, senkr. Paar mit Normalmarke vom Unterrand, tadellos postfrisch, sign. Dr. Oertel und Fotoat-

test Schlegel BPP: “echt und ohne Mängel.”, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
397Udr  ** 300,—

6836 20 Pfg Gasmotor mit Doppeldruck der schwarzen Farbe im postfrischen Pracht-Viererblock, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422DD(4)  ** 100,—
6837 Widerstandskämpfer-Block auf Blanko-FDC mit Berliner Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 [ 120,—
6838P 30 Pfg Evangelischer Kirchentag, oben ungezähnt, Viererblock vom Oberrand mit drei Normalmarken, tadellos postfrisch, Foto-

attest Schlegel BPP: “ Es ist deutlich zu erkennen, dass die obere Papierschicht noch von den Perforationsnadeln berührt wurde,
diese aber nicht mehr durchdrückten. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

536Uo  ** 500,—

6839P 40 Pfg 250. Geburtstag von Friedrich Gottlieb Kloppstock, Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend, Unterrandstück, tadellos post-
frisch, unsigniert, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

809FII  ** 250,—

6840FP 120 Pfg Industrie und Technik, Sechserblock, verzähnt, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 855Abart  ** 100,—
6841P Blockausgabe Friedensnobelpreisträger mit Abart “Farbe Gold fehlend” (Jahreszahlen, Fahnenband), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoat-

test Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.11F  ** 300,—

6842 60 Pfg Tag der Briefmarke im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit überbreitem Rand rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1023(10)  ** 40,—
6843FP 60 Pfg Reichstag, Abart “Farbe Rosarot (Wertangabe, Rahmen) fehlend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Salomon BPP, Mi.

1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1045F  ** 500,—

6844FP 60 Pfg Europa 1981, Abart “Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: ”Der Erhaltung ist einwand-
frei.", Mi. 3.200.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1097G  ** 800,—

6845FP 80 Pfg “200. Jahrestag der Eröffnung des Schleswig-Holsteinischen Canals”, Abart “Druck auf der Gummiseite”, tadellos postfrisch, Fotoat-
test H.-G. Schlegel BPP: “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1223G  ** 250,—

6846P 100 Pfg 40 Jahre Bundesrepublik Deutschland, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1421Abart  ** 40,—

210

Bundesrepublik Deutschland

30

Abbildungen

6986 40,— 6997 150,—

6822 40,— 6823 50,—

6824 60,— 6825 40,—

6826 130,—

6841 300,—

6865 200,—

6873 200,— 6877 200,—

6772 40,—

6780 90,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

210



6791 Michel-Nummern 116, 121-22, 139-46 jeweils tadellos postfrisch, Mi. 625,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex116/146  ** 150,—
6792 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Briefmarken-Werbeausstellung MARPOSTA, mit entspr. SST “MARBURG 17.9.50" nach

Wiesbaden-Kloppenheim, die Notpfermarke wurde erst einen Tag später mit Tagesstempel von Marburg entwertet. . . . . . . . . . . . . . . . . .
121 [ 40,—

6793FP 2 - 90 Pf. Posthorn bis auf billige 10 Pf. komplett, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel D. BPP bzw. Schlegel BPP (40 und
50 Pf), Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123/38  ** 700,—

6794P 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, tadellos ungebrauchter Luxussatz, volle Originalgummierung mit sauberem Erstfalzrest, Mi. 700.- . . . . . . . . . . 123/38  * 220,—
6795FP 4 Pfg Posthorn, ungezähnt, tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel BPP, Mi. für ** 1.000.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124U  * 200,—
6796P 15 Pfg Posthorn mit Wasserzeichen 4 Z, gestempeltes Bedarfsstück mit rechts nicht perfekter Zähnung, signiert A. Schlegel BPP. . . . . . . 129Z # 40,—
6797P 80 Pfg. Posthorn im senkrechten Paar und Einzelwert sowie 60 Pfg. Posthorn als 3 M.-Frankatur auf Einschreibe-Luftpostbrief aus FULDA

10.5.54 nach Punalur, Indien mit Ankunftsstempel, Beförderungsspuren im Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137(3),135 [ 50,—

6798FP 80 Pfg Posthorn vom Eckrand oben links mit Plattennummer “4", tadellos postfrisch, ungefaltet und ohne jeden Mangel, Fotoat-
test A. Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei." - auf einer Berliner Auktion hat ein identisches Stück vor 2 Jahren
3.100 Euro zzgl. Aufgeld erzielt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137Pl.-Nr.  ** 1500,—

6799FP 80 Pf. Posthorn mit Wz. Y tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3.000.- . 137Y  ** 900,—
6800 1951 Marienkirche, kpl. postfr. Ausgabe, je mit Oberrand (dieser minimal vorgefaltet), 10+5 Pfg. dort vorderseitiger Falzrest, überdurch-

schnittlich gut gezähnt, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40  ** 45,—

6801 20 Pfg Marienkirche auf Kabinettbriefstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 ] 30,—
6802 10+2 und 20+3 Pf. NBA tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 40,—
6803 10 Pfg und 20 Pfg NBA jeweils als Einzelfrankatur auf portogerechten Briefen (1x rückseitig Absender ausgeschnitten) aus Warburg bzw.

Wuppertal, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 50,—

6804 4+2 - 30+10 Pf. Wohlfahrt 1951 kpl. tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 45,—
6805P 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951 auf Satz-FDC von “PASSAU 23.10.51" nach Passau, oben durch Öffnung etwas

verkürzt, bestens sign. Lippschütz, Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143/46FDC
[

400,—

6806 30 Pfg Röntgen, tadellos postfrisches senkrechtes Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147(2)  ** 35,—
6807FP 30 Pf. Otto-Motor vom rechten Bogenrand mit Wasserzeichen 4Z tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoat-

test Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150Z  ** 650,—

6808 4+2 - 30+10 Pf. Helfer 1952 komplett in 4er-Blocks tadellos postfrisch und ungefaltet, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59(4)  ** 130,—
6809 Michel-Nummern 156-59, 171-72, 173-76 und 189 jeweils tadellos postfrisch (50 Pf. Heuss gepr. Schlegel D. BPP), Mi. 445,— . . . . . . ex156/189  ** 120,—
6810P 30 Pfg Henri Dunant, waagerechtes Paar, tadellos gestempelt “PASSAU”, bestens gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 159(2) # 50,—
6811 10 Pfg und 20 Pfg Ifraba, waager. Paarsatz, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72 (2)  ** 25,—
6812FP 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1953, Viererblocksatz, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 340.-+ . . . . . . . 173/76(4)  ** 80,—
6813 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1953 auf vier Blanko-FDC-Umschlägen mit  Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 173/76FDC [ 70,—
6814P 2 Pfg bis 3 Mark Heuss, kpl. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 70,—
6815 5 Pfg bis 30 Pfg Heuss Lumogen, Viererblocksatz, tadellos postfrisch, ohne jegliche Signaturen, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y  ** 70,—
6816 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss lumogen, waager. Paare vom Oberrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y  ** 90,—
6817P 25 Pfg. Heuss I als portogerechte Einzelfrankatur auf Europa-Luftpost-Drucksachenumschlag aus HAMBURG-FLUGHAFEN 30.3.57 nach Bel-

grad, Jugoslawien mit Ankunftsstempel, Firmenbedarf mit kleinen Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186 [ 50,—

6818 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch “NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186(4) # 40,—
6819P 30 Pfg. Heuss I im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf komplettem Adressenträgerteil für einen Brief bis 500 gr. vom

16.3.54 nach Göttingen, einmal gefaltet, sonst feiner Bedarf, nicht häufige Frühverwendung vor dem 1.7.54. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187(2) [ 50,—

6820FP 40 Pfg. Heuss I im senkrechten Paar auf Einschreibe-Brief aus PRESSIG 8.5.54 nach Ansbach mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförde-
rungsspuren, recht seltene Mehrfachfrankatur vor dem 1.7.54 aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188(2) [ 200,—

6821P 50 Pfg Heuss I, postfrisches Kabinettstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
6822P 60 Pfg. Heuss I im senkrechten 3er- und 4er-Streifen (rückseitig) als Mehrfachfrankatur auf kompletter Auslandspaketkarte aus WERL 8.8.56

in die USA, einmal leicht gefaltet, 1 Wert davon rückseitig davon getroffen, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190(7) [ 40,—

6823P 80 Pfg. Heuss I, 5 Stück als Mehrfachfrankatur auf kompletter Auslandspaketkarte aus ÜBERSEE 12.10.55 nach Canada, Formular mehrfach
gefaltet, Marken teils davon getroffen, optisch aber feine Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

192(5) [ 50,—

6824P 90 Pfg. Heuss I im senkrechten 4er-Streifen (oben leicht fehlerhaft durch Randklebung) und senkrechtes Paar als Mehrfachfrankatur auf kom-
pletter Auslandspaketkarte aus BADEN-BADEN 12.11.55 nach Kanada, einmal gefaltet, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193(6) [ 60,—

6825P 1 DM Heuss I im senkrechten 4er-Streifen als Mehrfachfrankatur auf kompletter Auslandspaketkarte aus KARLSRUHE 21.2.58 (Paketzettel
entfernt) nach Canada, Formular mit senkrechten Faltspuren, Marken einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194(4) [ 40,—

6826P 5 - 40 Pfg. Heuss Lumogen, gest. “DARMSTADT 3.3.61" auf 2 illustrierten Sieger-Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y [ 130,—
6827 7 Pfg bis 40 Pfg Helfer der Menschheit 1954 auf R-FDC mit Ersttagsstempel “FREILASSING 28.12.54" und rs. Ank.-Stempel, tadellos, Mi.

170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200/03FDC [ 40,—

6828 20 Pfg Jugend 1957, Plattenfehler I (Feld 5) zusammen mit drei Normalmarken im postfrischen Viererblock aus rechter oberer Bogenecke
(Oberrand verkürzt), Mi. ohne Preis “-.-” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

251I [ 40,—

6829P 20 Pfg 1000 Jahre Aschaffenburg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Herkunft konnte bisher nicht bestimmt werden! . . . . . . 255U  ** 100,—
6830 30 Pfg. schwarzgrün, waagerechtes “(NAS)SAU (LAHN ) gestempeltes Paar, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259(2) # 40,—
6831 7 Pfg bis 70 Pfg Heuss III auf drei Blanko-FDC-Umschlägen mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302/06FDC [ 80,—
6832 10 Pfg Weltflüchtlingsjahr 1959/1960, verzähnt - dadurch Reihenwertzähler z. T. auf der Marke, postfrisch, dekoratives Stück! . . . . . . . . 326  ** 40,—
6833FP 10 Pfg Europa, durch Verzähnung rechts ungezähnt wirkend, postfrisch, leichte Fingerspuren, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . 367Abart  ** 70,—
6834FP 10 Pfg Europa, waagerechter Dreierstreifen, der mittlere Wert mit waager. Diamantzähnung, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . 367Abart  ** 100,—
6835P 10 Pfg Regina Martyrum, dreiseitig ungezähnt, senkr. Paar mit Normalmarke vom Unterrand, tadellos postfrisch, sign. Dr. Oertel und Fotoat-

test Schlegel BPP: “echt und ohne Mängel.”, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
397Udr  ** 300,—

6836 20 Pfg Gasmotor mit Doppeldruck der schwarzen Farbe im postfrischen Pracht-Viererblock, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422DD(4)  ** 100,—
6837 Widerstandskämpfer-Block auf Blanko-FDC mit Berliner Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 [ 120,—
6838P 30 Pfg Evangelischer Kirchentag, oben ungezähnt, Viererblock vom Oberrand mit drei Normalmarken, tadellos postfrisch, Foto-

attest Schlegel BPP: “ Es ist deutlich zu erkennen, dass die obere Papierschicht noch von den Perforationsnadeln berührt wurde,
diese aber nicht mehr durchdrückten. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

536Uo  ** 500,—

6839P 40 Pfg 250. Geburtstag von Friedrich Gottlieb Kloppstock, Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend, Unterrandstück, tadellos post-
frisch, unsigniert, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

809FII  ** 250,—

6840FP 120 Pfg Industrie und Technik, Sechserblock, verzähnt, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 855Abart  ** 100,—
6841P Blockausgabe Friedensnobelpreisträger mit Abart “Farbe Gold fehlend” (Jahreszahlen, Fahnenband), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoat-

test Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.11F  ** 300,—

6842 60 Pfg Tag der Briefmarke im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit überbreitem Rand rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1023(10)  ** 40,—
6843FP 60 Pfg Reichstag, Abart “Farbe Rosarot (Wertangabe, Rahmen) fehlend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Salomon BPP, Mi.

1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1045F  ** 500,—

6844FP 60 Pfg Europa 1981, Abart “Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: ”Der Erhaltung ist einwand-
frei.", Mi. 3.200.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1097G  ** 800,—

6845FP 80 Pfg “200. Jahrestag der Eröffnung des Schleswig-Holsteinischen Canals”, Abart “Druck auf der Gummiseite”, tadellos postfrisch, Fotoat-
test H.-G. Schlegel BPP: “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1223G  ** 250,—

6846P 100 Pfg 40 Jahre Bundesrepublik Deutschland, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1421Abart  ** 40,—
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6847FP 100 Pfg 175 Jahre Nationalfarben Schwarz-Rot-Gold der Deutschen Bruderschaft, Abart “mit fehlender Stichtiefdruck - Farbe Schwarz (für
Zeichnung und Inschriften)”, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . .

1463F  ** 200,—

6848 60 Pfg + Z + 100 Pfg Weltgaskongreß, ungezähnt, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Er-
haltung ist einwandfrei.”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ10dU  ** 200,—

6849FP 100 Pfg 150. Jahre Orden “Pour le mérite”, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1613U  ** 250,—

6850P 60 Pfg Deutsche Malerei des 20. Jahrhunderts, Abart “verzähnt”, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . 1617Abart  ** 60,—
6851 60 Pfg Asam, ungezähnt, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Mi. -.- (früher 550.- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 50,—
6852P 100 Pfg 100 Todestag von Werner von Siemens, Farbe schwarzbraun fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP “Die Erhaltung

ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1642FI  ** 150,—

6853P 100 Pfg 500. Geburtstag von Hans Sachs, Abart “Farbe Braunoliv (Wertangabe, Randbeschriftung, Jahreszahl) fehlend”, Eckrandstück unten
links, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-G. Schlegel BPP: “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1763F  ** 150,—

6854P 100 Pfg Hans Sachs aus der linken oberen Kleinbogenecke, Abart “Farbe Braunoliv (Wertangabe, Randbeschriftung, Jahreszahl) fehlend”, ta-
dellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Schlegel BPP (2013), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1763F  ** 150,—

6855P 100 Pfg 175. Geburtstag von Theodor Fontane, verzähnt, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1767Abart  ** 50,—
6856FP 100 Pfg 50 Jahre Vereinte Nationen (UNO), Abart “alle Farben außer Hellviolettblau (UNO-Emblem) fehlend), Kleinbogen zu 10

Werten, postfrisch - teils leichte Fingerspuren, Mi. 9.500.- - ein Schaustück jeder Bundesrepublik Deutschland Spezialsamn-
lung, ebenso für eine UNO-Spezialsammlung geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1804FI Bogen
**

2000,—

6857P 100 Pfg Bilder aus Deutschland - Sauerland, verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1810Abart  ** 50,—
6858 100 Pfg Bauernhäuser in Deutschland “Oberbayern”, markant verzähnt, postfrisch, sehr dekorative Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1822Abart  ** 40,—
6859 80 Pfg 200. Geburtstag von Leopold Ranke, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1826Bogen  ** 200,—
6860P 200 Pfg Deutsche Malerei im 20. Jahrhundert, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1844Abart  ** 50,—
6861 300 Pfg Deutsche Malerei, markant verzähnt, durch die Verzähnung ohne Wertziffer, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1845Abart  ** 50,—
6862P 80 Pfg Berühmte Frauen, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1854Abart  ** 30,—
6863FP 100 Pfg 800  Jahre Heidelberg, markant verzähnt daher ohne Wertziffer, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1868Abart  ** 40,—
6864P 200 Pfg Freeclimbing, verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901Abart  ** 50,—
6865P 200 Pfg Für den Sport 1997 - Freeclimbing, markant verzähnter  Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901Bogen  ** 200,—
6866P 100 Pfg Europa-Marke 1997 “Rübezahl”, ungezähnt, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest-Kopie

H.-D. Schlegel BPP (für den Viererblock aus dem die Marke stammt): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . .
1916U  ** 500,—

6867FP 110 Pfg 150 Jahre Deutsche Katholikentage, Abart “Bogenverschnitt, dadurch senkrechte Zwischenstege”, tadellos postfrisch, sehr dekora-
tiv - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1931Abart  ** 100,—

6868FP 100 Pfg 100 Jahre Müngstener Brücke, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. -.- (früher 750.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1931U  ** 100,—
6869P 100 Pfg. 100 Jahre Müngstener Brücke ungezähnt aus der linken unteren Kleinbogenecke, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1931U  ** 80,—
6870 110 Pfg Bayerischer Wald, Abart “Bogenumschlag”, tadellos postfrisch, sehr  dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1943Abart  ** 200,—
6871P 110 Pfg Landschaften - Norddeutsche Moorlandschaft, markant verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1945Abart  ** 50,—
6872 110 Pfg Felix Mendelssohn Bartholdy im senkr. Dreierstreifens eines verschnittenen Kleinbogens, durch falsches einlegen in die Bogen-

schneideeinrichtung wurde der Kleinbogen verschnitten, ausführliches Fotoattest Schlegel BPP (in Kopie) für ein identisches Stück! Dekorati-
ve  Abart für die große Bund-Spezialsammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1953Abart  ** 50,—

6873P 110 Pfg Felix Mendelsohn Bartholdy, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1953Bogen  ** 200,—
6874 10 Pfg Straßenverkehrssicherheit, markant verzähnter und verschnittener Kleinbogen, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . 1954Abart  ** 100,—
6875P 10 Pfg Sicherheit im Straßenverkehr, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1954ZS  ** 50,—
6876P 110 Pfg Heinrich Heine mit drei anhängendem Feldern (mit Bogenbedruckung) in Markengröße, tadellos postfrisch, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . 1962L  ** 50,—
6877P 110 Pfg Thomas Dehler, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963Abart  ** 200,—
6878 110 Pfg Thomas Dehler, verschnittener Zehnerbogen, dadurch oben 2 Leerfelder und links sehr breiter Rand mit Teilleerfeldern und 3 Farb-

streifen, Mi. 500.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1963Abart  ** 100,—

6879 110 Pfg Thomas Dehler, zwei kpl. Bogen mit den Besonderheiten unten bzw. oben anhängendes Leerfeld in Markengröße", die Bögen zeigen
dann links bzw. rechts überbreiten Markenrand mit den Farben gelb, blau, magenta bzw. grau, schwarz und blau, postfrisch, dekorative Abart!
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963L (4)  ** 150,—

6880FP 110 Pfg Landesparlamente in Deutschland - Berlin, Abart “verzähnt”, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto!. 1976Abart  ** 80,—
6881FP 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998 - 1. FC Kaiserslautern, verzähnt, daher ohne Landesinschrift und Wertstufe, sehr dekorativ! . . . . 2010Abart  ** 50,—
6882FP 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2010Abart  ** 250,—
6883P 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998, ungezähnt, Oberrandstück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2010U  ** 350,—
6884P 300 Pfg 450. Jahre Sächsische Staatskapelle Dresden, ungezähnt, vom Unterrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2025U  ** 130,—

6885FP 110 Pfg Katharina von Bora, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2029Abart  ** 300,—
6886 110 Pfg 500. Geburtstag von Katharina von Bora, ungezähnt, Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Schlegel BPP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2029U  ** 90,—

6887 110 Pfg Niedersächsischer Landtag, Abart “Druck auf der Gummiseite”, tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . 2104G  ** 150,—
6888FP 110 Pfg Greta Garbo im postfrischen 10er-Kleinbogen mit markanter Papierfalte durch die Felder 5,7 und 9, tadellose Erhaltung, sehr dekora-

tive Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2221Bogen  ** 100,—

6889 56 Cent Grußmarke, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2223Abart  ** 150,—
6890P 56 Cent 1000 Jahre Bautzen, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2232Abart  ** 250,—
6891P 56 Cent 1000 Jahre Bautzen, total verzähnter Kleinbogen mit “Zwischenstegen”, tadellos postfrisch, dekorativ siehe Foto! . . . . . . . . . . . . 2245Abart  ** 250,—
6892FP 56 C. Freimauermuseum, ungezähnt, vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel (2010): “Die Qualität ist

einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2247U  ** 140,—

6893FP 55 Cent Weihnachten 2008, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2704Abart  ** 250,—
6894P 55 Cent Weihnachten 2008, markant verzähnter Bogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2704Bogen  ** 200,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
6895 Jahrbuch 1975, kpl. postfrisch mit Schwarzdruck, Prachterhaltung, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 3  ** 30,—
6896 1984, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, Aufl. 70.000, tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 12  ** 80,—

Bundesrepublik Deutschland - Engros-Lose
6897 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, zwei Sätze, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 70,—
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6847FP 100 Pfg 175 Jahre Nationalfarben Schwarz-Rot-Gold der Deutschen Bruderschaft, Abart “mit fehlender Stichtiefdruck - Farbe Schwarz (für
Zeichnung und Inschriften)”, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . .

1463F  ** 200,—

6848 60 Pfg + Z + 100 Pfg Weltgaskongreß, ungezähnt, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Er-
haltung ist einwandfrei.”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ10dU  ** 200,—

6849FP 100 Pfg 150. Jahre Orden “Pour le mérite”, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1613U  ** 250,—

6850P 60 Pfg Deutsche Malerei des 20. Jahrhunderts, Abart “verzähnt”, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . 1617Abart  ** 60,—
6851 60 Pfg Asam, ungezähnt, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Mi. -.- (früher 550.- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 50,—
6852P 100 Pfg 100 Todestag von Werner von Siemens, Farbe schwarzbraun fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP “Die Erhaltung

ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1642FI  ** 150,—

6853P 100 Pfg 500. Geburtstag von Hans Sachs, Abart “Farbe Braunoliv (Wertangabe, Randbeschriftung, Jahreszahl) fehlend”, Eckrandstück unten
links, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-G. Schlegel BPP: “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1763F  ** 150,—

6854P 100 Pfg Hans Sachs aus der linken oberen Kleinbogenecke, Abart “Farbe Braunoliv (Wertangabe, Randbeschriftung, Jahreszahl) fehlend”, ta-
dellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Schlegel BPP (2013), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1763F  ** 150,—

6855P 100 Pfg 175. Geburtstag von Theodor Fontane, verzähnt, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1767Abart  ** 50,—
6856FP 100 Pfg 50 Jahre Vereinte Nationen (UNO), Abart “alle Farben außer Hellviolettblau (UNO-Emblem) fehlend), Kleinbogen zu 10

Werten, postfrisch - teils leichte Fingerspuren, Mi. 9.500.- - ein Schaustück jeder Bundesrepublik Deutschland Spezialsamn-
lung, ebenso für eine UNO-Spezialsammlung geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1804FI Bogen
**

2000,—

6857P 100 Pfg Bilder aus Deutschland - Sauerland, verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1810Abart  ** 50,—
6858 100 Pfg Bauernhäuser in Deutschland “Oberbayern”, markant verzähnt, postfrisch, sehr dekorative Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1822Abart  ** 40,—
6859 80 Pfg 200. Geburtstag von Leopold Ranke, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1826Bogen  ** 200,—
6860P 200 Pfg Deutsche Malerei im 20. Jahrhundert, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1844Abart  ** 50,—
6861 300 Pfg Deutsche Malerei, markant verzähnt, durch die Verzähnung ohne Wertziffer, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1845Abart  ** 50,—
6862P 80 Pfg Berühmte Frauen, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1854Abart  ** 30,—
6863FP 100 Pfg 800  Jahre Heidelberg, markant verzähnt daher ohne Wertziffer, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1868Abart  ** 40,—
6864P 200 Pfg Freeclimbing, verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901Abart  ** 50,—
6865P 200 Pfg Für den Sport 1997 - Freeclimbing, markant verzähnter  Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901Bogen  ** 200,—
6866P 100 Pfg Europa-Marke 1997 “Rübezahl”, ungezähnt, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest-Kopie

H.-D. Schlegel BPP (für den Viererblock aus dem die Marke stammt): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . .
1916U  ** 500,—

6867FP 110 Pfg 150 Jahre Deutsche Katholikentage, Abart “Bogenverschnitt, dadurch senkrechte Zwischenstege”, tadellos postfrisch, sehr dekora-
tiv - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1931Abart  ** 100,—

6868FP 100 Pfg 100 Jahre Müngstener Brücke, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. -.- (früher 750.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1931U  ** 100,—
6869P 100 Pfg. 100 Jahre Müngstener Brücke ungezähnt aus der linken unteren Kleinbogenecke, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1931U  ** 80,—
6870 110 Pfg Bayerischer Wald, Abart “Bogenumschlag”, tadellos postfrisch, sehr  dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1943Abart  ** 200,—
6871P 110 Pfg Landschaften - Norddeutsche Moorlandschaft, markant verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1945Abart  ** 50,—
6872 110 Pfg Felix Mendelssohn Bartholdy im senkr. Dreierstreifens eines verschnittenen Kleinbogens, durch falsches einlegen in die Bogen-

schneideeinrichtung wurde der Kleinbogen verschnitten, ausführliches Fotoattest Schlegel BPP (in Kopie) für ein identisches Stück! Dekorati-
ve  Abart für die große Bund-Spezialsammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1953Abart  ** 50,—

6873P 110 Pfg Felix Mendelsohn Bartholdy, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1953Bogen  ** 200,—
6874 10 Pfg Straßenverkehrssicherheit, markant verzähnter und verschnittener Kleinbogen, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . 1954Abart  ** 100,—
6875P 10 Pfg Sicherheit im Straßenverkehr, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1954ZS  ** 50,—
6876P 110 Pfg Heinrich Heine mit drei anhängendem Feldern (mit Bogenbedruckung) in Markengröße, tadellos postfrisch, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . 1962L  ** 50,—
6877P 110 Pfg Thomas Dehler, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963Abart  ** 200,—
6878 110 Pfg Thomas Dehler, verschnittener Zehnerbogen, dadurch oben 2 Leerfelder und links sehr breiter Rand mit Teilleerfeldern und 3 Farb-

streifen, Mi. 500.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1963Abart  ** 100,—

6879 110 Pfg Thomas Dehler, zwei kpl. Bogen mit den Besonderheiten unten bzw. oben anhängendes Leerfeld in Markengröße", die Bögen zeigen
dann links bzw. rechts überbreiten Markenrand mit den Farben gelb, blau, magenta bzw. grau, schwarz und blau, postfrisch, dekorative Abart!
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963L (4)  ** 150,—

6880FP 110 Pfg Landesparlamente in Deutschland - Berlin, Abart “verzähnt”, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto!. 1976Abart  ** 80,—
6881FP 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998 - 1. FC Kaiserslautern, verzähnt, daher ohne Landesinschrift und Wertstufe, sehr dekorativ! . . . . 2010Abart  ** 50,—
6882FP 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2010Abart  ** 250,—
6883P 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998, ungezähnt, Oberrandstück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2010U  ** 350,—
6884P 300 Pfg 450. Jahre Sächsische Staatskapelle Dresden, ungezähnt, vom Unterrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2025U  ** 130,—

6885FP 110 Pfg Katharina von Bora, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2029Abart  ** 300,—
6886 110 Pfg 500. Geburtstag von Katharina von Bora, ungezähnt, Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Schlegel BPP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2029U  ** 90,—

6887 110 Pfg Niedersächsischer Landtag, Abart “Druck auf der Gummiseite”, tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . 2104G  ** 150,—
6888FP 110 Pfg Greta Garbo im postfrischen 10er-Kleinbogen mit markanter Papierfalte durch die Felder 5,7 und 9, tadellose Erhaltung, sehr dekora-

tive Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2221Bogen  ** 100,—

6889 56 Cent Grußmarke, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2223Abart  ** 150,—
6890P 56 Cent 1000 Jahre Bautzen, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2232Abart  ** 250,—
6891P 56 Cent 1000 Jahre Bautzen, total verzähnter Kleinbogen mit “Zwischenstegen”, tadellos postfrisch, dekorativ siehe Foto! . . . . . . . . . . . . 2245Abart  ** 250,—
6892FP 56 C. Freimauermuseum, ungezähnt, vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel (2010): “Die Qualität ist

einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2247U  ** 140,—

6893FP 55 Cent Weihnachten 2008, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2704Abart  ** 250,—
6894P 55 Cent Weihnachten 2008, markant verzähnter Bogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2704Bogen  ** 200,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
6895 Jahrbuch 1975, kpl. postfrisch mit Schwarzdruck, Prachterhaltung, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 3  ** 30,—
6896 1984, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, Aufl. 70.000, tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 12  ** 80,—

Bundesrepublik Deutschland - Engros-Lose
6897 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, zwei Sätze, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 70,—
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6898 4 Pfg bis 30 Pfg Deutsche Verkehrsausstellung München, 10 Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70 (10)  ** 160,—
6899 0,05 Euro Erfurter Dom von Feld 9 mit Plattenfehler I als MeF zu 11 Marken auf Briefumschlag, viele Marken zentrisch entwertet, 49 Stück, im

Mi. 2012 nur noch mit “-.-” gelistet, früher mit 5.- - es ergibt sich nach altem Mi. ein Katalogwert von 2.695.- Euro - ideal für den Versand-
händler, dieser Posten würde über 500 schöne Briefstücke der Marke ergeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2138I (539)
[

100,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
6900 Markenheftchenbogen Heuss, stehendes Wasserzeichen, mit Versandstellenfaltung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 160,—
6901 Heuss-Markenheftchenbogen liegendes Wz., 5YII, tadellos postfrisch und ungefaltet! Selten, da von der Versandstelle gefaltet

ausgeliefert! Mi. laut Handbuch 4400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5YII  ** 440,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
6902 Heuss-Markenheftchen liegd. Wz. in Nachauflage tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4YII  ** 30,—
6903 2 DM Markenheftchen Unfall, MiNr. 20 a I, Plattenfehler IV, grMu, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20aI PF  ** 30,—
6904 1984/87, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle

sauber aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Randziffern, Typen,
etc., dabei 54 gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad-al  ** 380,—

6905 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP “postfrisch, ..in einwandfreier Er-
haltung, Rarität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22r PFIV  ** 100,—

6906 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, nach Hölzer 175,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 22u PFII 30,—
6907 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Michel 130,- Euro . MH 22v PF  ** 30,—
6908 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 y K2, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Michel

120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH 22y K2 P
**

30,—

6909 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 140,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad K1  ** 30,—

6910 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,- Euro MH22ad K2  ** 30,—
6911 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler V, 4 stellige Randziffer, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Höl-

zer 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH23a PFV  ** 80,—

Bundesrepublik Deutschland Markenheftchenblätter
6912 Heuss-Markenheftchenblatt in angegebener Type, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBL8YII  ** 30,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
6913FP Posthorn, kpl. Garnitur aller Zusammendrucke, tadellos postfrisch, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1/S12  ** 1200,—
6914P X/20 Pf./X senkrechter Posthorn-Zusammendruck mit linkem Bogenrand tadellos postfrisch, ungefaltet, Luxus, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . S8  ** 300,—
6915P RL + R1 + 10, RL + 20, RL + R1 + 10 senkr. Zusammenhängend, postfr., einmal in der Zähnung senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . RL1,RL2  ** 130,—
6916 Heuss I, Y-Wz., Type II, postfr. Garnitur von 15 versch. Zusammendrucken, Mi. 735,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 110,—
6917 8 Pfg Heuss + Z + 1 Pfg Ziffernzeichnung, waagr. Zusammendruck mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII  ** 30,—
6918 8/Z/1 Pf. Heuss a.], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII ] 65,—

EUROPA

Ägäische Inseln
6919 5 C. bis 10 L. Freimarken Inschrift RODI, ohne Wz., gezähnt 11, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. für postfrisch

600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/25  * 90,—

Belgien
6920P 20 C. oliv, ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 50,—
6921P 10 Fr. - 50 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., Mi. 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/65I  * 70,—
6922FP 60 C. bis 1,75 Fr. Könige, 100 Jahre Unabhängigkeit, seltener Sonderblock (“Epreuve de Luxe”) im Format ca. 19 x 25,7 cm mit

farbigen Einzelabzügen der Marken auf Büttenpapier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
284/86 Ep  (*) 400,—

6923 5 Fr. Franz von Taxis, Block-Ausgabe, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur zwei kleinen Falzresten, Marke postfrisch, Block
Originalformat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  * 60,—

6924 Kultur-Gemälde 1949, Block-Paar, tadellos postfrisch, Auflage nur 60.000, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21/22  ** 110,—
6925 4 Fr. Denkmal für König Albert I. mit Plattenfehler (OBP 939-V1), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990Abart  ** 30,—
6926 1971, 20 verschiedene ungez. Ausgaben, KW 273.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U,u.a.  (*) 50,—

Belgien Eisenbahnmarken
6927 100, 200 u. 300 Fr. Brüsseler Zentralbahnhof, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318/20  ** 70,—
6928 200 u. 300 Fr. Brüsseler Zentralbahnhof, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/20  ** 60,—

Belgien Postpaketmarken
6929 1959/1971 Bahnhöfe, 30 verschiedene tadellos postfrische Marken, Mi. 254.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/82  ** 80,—
6930 1963/1971, Bahnhöfe, 27 verschiedene tadellos postfrische Marken, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55/82  ** 55,—

Bosnien-Herzegowina
6931P 30 H. braun, Zähnung L 10 1/2, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18Bx  * 70,—
6932 7 H. auf 5 H. grün, postfrisch/ungebrauchter (min. gelbe Fleckchen auf der Gummierung und zwei Werte mit Falzspur) Neunerblock, in der Mit-

te Mi.-Nr. 93 F “1915 statt 7 Heller” - Abart tadellos postfrisch, Mi. ca. 140.- für die Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93F  ** 30,—

6933 12 H. auf 10 H. hellkarmin, postfrisch/ungebrauchter (min. gelbe Fleckchen auf der Gummierung und zwei Werte mit Falzspur) Neunerblock,
in der Mitte Mi.-Nr. 94 F “7 statt 12 Heller” - Abart tadellos postfrisch, Mi. ca. 140.- für die Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94F  ** 30,—

6934 12 H. auf 10 H. hellkarmin, postfrisch/ungebrauchter (zwei Werte mit Falzspur) Neunerblock, in der Mitte Mi.-Nr. 94 F “7 statt 12 Heller” - Ab-
art tadellos postfrisch, Mi. ca. 140.- für die Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94F  ** 40,—

Dänemark
6935 8 S. grün, klar mit “80" gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—

Dänisch-Westindien
6936 1 C. grün/purpurlila, Rahmen normal, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ia # 40,—

Estland
6937P 5 S. Bildpost-Ganzsachenkarte mit Bild “ELVA”, bedarfsgebraucht aus LOHSA 16.IV.36 mit Text nach Taila, kleine Randspuren, nicht häufig!. . P24/02 [ 50,—
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7212 70,—

7163 450,— 7164 300,—7165 500,—

7195 90,—7070 140,— 7089 50,—

7156 600,—

6894 200,—

6987 50,—
6951 80,—

7054 150,—

6890 250,— 6891 250,—

6985 50,—

6915 130,—

6937 50,—
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6898 4 Pfg bis 30 Pfg Deutsche Verkehrsausstellung München, 10 Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70 (10)  ** 160,—
6899 0,05 Euro Erfurter Dom von Feld 9 mit Plattenfehler I als MeF zu 11 Marken auf Briefumschlag, viele Marken zentrisch entwertet, 49 Stück, im

Mi. 2012 nur noch mit “-.-” gelistet, früher mit 5.- - es ergibt sich nach altem Mi. ein Katalogwert von 2.695.- Euro - ideal für den Versand-
händler, dieser Posten würde über 500 schöne Briefstücke der Marke ergeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2138I (539)
[

100,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
6900 Markenheftchenbogen Heuss, stehendes Wasserzeichen, mit Versandstellenfaltung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 160,—
6901 Heuss-Markenheftchenbogen liegendes Wz., 5YII, tadellos postfrisch und ungefaltet! Selten, da von der Versandstelle gefaltet

ausgeliefert! Mi. laut Handbuch 4400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5YII  ** 440,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
6902 Heuss-Markenheftchen liegd. Wz. in Nachauflage tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4YII  ** 30,—
6903 2 DM Markenheftchen Unfall, MiNr. 20 a I, Plattenfehler IV, grMu, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20aI PF  ** 30,—
6904 1984/87, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle

sauber aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Randziffern, Typen,
etc., dabei 54 gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad-al  ** 380,—

6905 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP “postfrisch, ..in einwandfreier Er-
haltung, Rarität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22r PFIV  ** 100,—

6906 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, nach Hölzer 175,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 22u PFII 30,—
6907 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Michel 130,- Euro . MH 22v PF  ** 30,—
6908 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 y K2, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Michel

120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH 22y K2 P
**

30,—

6909 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 140,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad K1  ** 30,—

6910 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,- Euro MH22ad K2  ** 30,—
6911 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler V, 4 stellige Randziffer, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Höl-

zer 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH23a PFV  ** 80,—

Bundesrepublik Deutschland Markenheftchenblätter
6912 Heuss-Markenheftchenblatt in angegebener Type, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBL8YII  ** 30,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
6913FP Posthorn, kpl. Garnitur aller Zusammendrucke, tadellos postfrisch, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1/S12  ** 1200,—
6914P X/20 Pf./X senkrechter Posthorn-Zusammendruck mit linkem Bogenrand tadellos postfrisch, ungefaltet, Luxus, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . S8  ** 300,—
6915P RL + R1 + 10, RL + 20, RL + R1 + 10 senkr. Zusammenhängend, postfr., einmal in der Zähnung senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . RL1,RL2  ** 130,—
6916 Heuss I, Y-Wz., Type II, postfr. Garnitur von 15 versch. Zusammendrucken, Mi. 735,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 110,—
6917 8 Pfg Heuss + Z + 1 Pfg Ziffernzeichnung, waagr. Zusammendruck mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII  ** 30,—
6918 8/Z/1 Pf. Heuss a.], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII ] 65,—

EUROPA

Ägäische Inseln
6919 5 C. bis 10 L. Freimarken Inschrift RODI, ohne Wz., gezähnt 11, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. für postfrisch

600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/25  * 90,—

Belgien
6920P 20 C. oliv, ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 50,—
6921P 10 Fr. - 50 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., Mi. 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/65I  * 70,—
6922FP 60 C. bis 1,75 Fr. Könige, 100 Jahre Unabhängigkeit, seltener Sonderblock (“Epreuve de Luxe”) im Format ca. 19 x 25,7 cm mit

farbigen Einzelabzügen der Marken auf Büttenpapier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
284/86 Ep  (*) 400,—

6923 5 Fr. Franz von Taxis, Block-Ausgabe, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur zwei kleinen Falzresten, Marke postfrisch, Block
Originalformat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  * 60,—

6924 Kultur-Gemälde 1949, Block-Paar, tadellos postfrisch, Auflage nur 60.000, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21/22  ** 110,—
6925 4 Fr. Denkmal für König Albert I. mit Plattenfehler (OBP 939-V1), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990Abart  ** 30,—
6926 1971, 20 verschiedene ungez. Ausgaben, KW 273.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U,u.a.  (*) 50,—

Belgien Eisenbahnmarken
6927 100, 200 u. 300 Fr. Brüsseler Zentralbahnhof, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318/20  ** 70,—
6928 200 u. 300 Fr. Brüsseler Zentralbahnhof, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/20  ** 60,—

Belgien Postpaketmarken
6929 1959/1971 Bahnhöfe, 30 verschiedene tadellos postfrische Marken, Mi. 254.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/82  ** 80,—
6930 1963/1971, Bahnhöfe, 27 verschiedene tadellos postfrische Marken, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55/82  ** 55,—

Bosnien-Herzegowina
6931P 30 H. braun, Zähnung L 10 1/2, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18Bx  * 70,—
6932 7 H. auf 5 H. grün, postfrisch/ungebrauchter (min. gelbe Fleckchen auf der Gummierung und zwei Werte mit Falzspur) Neunerblock, in der Mit-

te Mi.-Nr. 93 F “1915 statt 7 Heller” - Abart tadellos postfrisch, Mi. ca. 140.- für die Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93F  ** 30,—

6933 12 H. auf 10 H. hellkarmin, postfrisch/ungebrauchter (min. gelbe Fleckchen auf der Gummierung und zwei Werte mit Falzspur) Neunerblock,
in der Mitte Mi.-Nr. 94 F “7 statt 12 Heller” - Abart tadellos postfrisch, Mi. ca. 140.- für die Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94F  ** 30,—

6934 12 H. auf 10 H. hellkarmin, postfrisch/ungebrauchter (zwei Werte mit Falzspur) Neunerblock, in der Mitte Mi.-Nr. 94 F “7 statt 12 Heller” - Ab-
art tadellos postfrisch, Mi. ca. 140.- für die Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94F  ** 40,—

Dänemark
6935 8 S. grün, klar mit “80" gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—

Dänisch-Westindien
6936 1 C. grün/purpurlila, Rahmen normal, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ia # 40,—

Estland
6937P 5 S. Bildpost-Ganzsachenkarte mit Bild “ELVA”, bedarfsgebraucht aus LOHSA 16.IV.36 mit Text nach Taila, kleine Randspuren, nicht häufig!. . P24/02 [ 50,—
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Frankreich
6938 Ganzsache tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P86  ** 20,—
6939 25 C. blau, waager. Paar a. kl. Briefstück, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 30,—
6940P 40 C. rotorange, allseits vollrandig, rs. winzige Schürfung, gest., Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 90,—
6941 5 C. b-Farbe, vollrandiges Exemplar mit dünner Stelle, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 30,—
6942P 25 C. blau, allseits voll-/breitr. a. kleinem Briefstück, klarer Punktstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 80,—
6943P 10 C. gelbbraun, ohne Gummi, tadellos gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a  (*) 180,—
6944 20 C. blau mit interessanter Verzähnung, Wertangabe “20 C POSTES 20 C” oben statt unten. Die Marke stammt vermutlich vom Unterrand

und wurde so aus dem Bogen getrennt, dass die Zähnung allseits vollständig und die eigentlich zur Marke gehörende Wertangabe mittels
Scherentrennung ebenfalls vorhanden ist und unten anhängt. Als Einzelfrankatur auf Faltbrief von “LE HAVRE 20 AVRIL 67" nach Paris,
minimale Patinspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21Abart [ 80,—

6945P 40 C. orange, ohne Gummi, rs. leichte Schürfung, Mi. für ungebr. 1400,- A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a  (*) 100,—
6946 10 C. mattbraun im ungebrauchten waagerechtem Paar, beide Werte mit vollem Originalgummi, jedoch jeweils eine helle Stelle, Yvert Nr. 28B,

bildseitig schönes Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27  * 50,—

6947 30 C. Napoleon III. mit Lorbeerkranz, waager. Paar (kleiner Eckbug) und 20 C. selbiger Ausgabe im waager. Dreierstreifen, beide Einheiten mit
Nummernstempel “5095" von Salonique (Auslandspostamt in der Türkei) entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(2),28(3) # 50,—

6948P 5 Fr. graublau, klar gest., tadellos, Mi. 1000,— kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 270,—
6949 30 C. Bordeaux in braun; einseitig angeschnittener, ansonsten vollrandiger Wert mit NSt. “2656" (260,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42hn. # 40,—
6950P 30 C. braun, allseits breirandig, klar gest.,Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42a # 60,—
6951P 25 C. blau ale EF auf vollständigem Pracht-Faltbrief von NANCY 24 OCT.71 nach Ars an der Mosel, vs. deutscher Taxstempel “20" in violett-

blauer Stempelfarbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 [ 80,—

6952P 10 C. grün, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. für * 1000,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60I  (*) 100,—
6953 30 C. braun, Type II, VIERERBLOCK, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Pracht, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II(4)  * 100,—
6954 25 C. Mouchon im Einplattendruck, ungebraucht (rs. Papierrest), Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94II  * 30,—
6955 50 C. Allegorie, GC-Papier, leichte Zahnfehler, ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97y  * 30,—
6956 1+1 Fr. Kriegswaisen, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  * 120,—
6957 15+5 C. Rotes Kreuz, tadellos ungebr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 35,—
6958 35 C. bis 5 Fr. Kriegswaisen mit Aufdruck, vier farbfrische Werte, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest bzw. die

35 C. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148/51  * 60,—

6959 5 Fr. karmin, tadellos, gest..Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 # 30,—
6960 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183  * 50,—
6961 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1928, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Auflage nur 160.000 Exem-

plare, Yvert 252 b, Yvert-Katalogwert 170.- für ungebraucht (im Michel unterbewertet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229  * 45,—

6962P 10 Fr. Freimarke, Type II, postfrisch, Pracht, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241II  ** 60,—
6963 40 C. bis 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1930, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Michelwert 250.-

für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252/54  * 40,—

6964 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1931, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Auflage nur 200.000
Stück, Mi. 240.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

261  * 40,—

6965 30 u. 55 C. National-Museen, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur minimaler Falzspur, Auflage nur 150.000
Sätze, davon die meisten in gestempelt erhalten, Michelwert 250.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

359/60  * 40,—

6966 50 Fr. Flugpionier Ader, Flugapparat “Avion III”, dünnes Papier, postfrisch, Pracht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425a  ** 40,—
6967 1.20 Fr. - 5 Fr. Marschall Pétain, waager. Fünferstreifen, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 589/93Str.  ** 35,—
6968 500 Fr. Flugpost-Ausgabe 1954, Eckrandstück mit Bogenzähler, kleiner Falzrest nur am Rand, Marke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . 989  ** 50,—

Frankreich Portomarken
6969P 30 C. schwarz, Neue Ziffernzeichnung 1881, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 70,—
6970P 1 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 150,—
6971P 100 Pfg. black green, mint never hinged block of four from lower margin, expertized Infla, Michel 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 80,—

Franz. Indochina
6972P 5 C. a. 35 C. schwarzviolett a. gelb, zwei Stück mit rotem vierzeiligen Aufdruck, einmal mit normalgroßer und einmal mit kleiner Jahreszahl

“1889", je ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, wie meist üblich Zahnfehler, (Yvert-Nr. 1 u. 1a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/1F  * 110,—

Französische Kolonien
6973 30 C. mattbraun, tadellos ungebr. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 40,—
6974 15 C. lilagrau, tadellos ungebr.(250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 60,—

Französische Gebiete in der Antarktis
6975 75 Fr. 10 Jahre Antarktisvertrag zusammen mit 140 Fr. Insekten auf Expeditions-Beleg von “TERRE ADELIE 30.12.1972" nach Wiesbaden 67,73 [ 40,—

Großbritannien
6976FP 1 P. schwarz, Platte 8, AG, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Exemplar, sauber mit zart aufsitzendem rotem Malteserkreuz entwertet. . . . 1b # 250,—
6977P 1 P. rotbraun, Platte 39, LA-LB, farbfrisches , allseits voll- bis breitrandiges waager. Prachtpaar, sauber mit schwarzem Malteserkreuz

entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I (2) # 100,—

6978P 1 P. rotbraun, Platte 29, waager. 4er-Streifen BG-BH-BI-BJ in gestempelter Bedarfserhaltung mit zart aufsitzendem schwarzem Malteser-
kreuz, linke Marke stark abgeschnitten, trotzdem sehr dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 200,—

6979P 1 P. rotbraun, Platte 34, KG, farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück mit ideal abgeschlagenem schwarzem Nummernstempel 906 -
Woburn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 135,—

6980P 1 P. rotbraun, Platte 43, NG, sehr farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück, zentrisch mit schwarzem Malteserkreuz entwertet . . . . . . . . 3Ie # 60,—
6981P 1 P. rotbraun, Platte 93, waager. 4er-Streifen FH-FI-FJ-FK, farbfrisch, sauber entwertet mit grünblauem Nummernstempel 297 . 3Ie(4) # 350,—
6982 1 P. rotbraun, Platte 99, als senkrechter Paar HB-IB auf Briefstück mit schwarzen Nummernstempel 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ie(2) ] 60,—
6983P 1 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine

Stelle unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke
etwas dünn, trotzdem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(9) # 600,—

6984FP 4 P. rotkarmin auf geblautem Papier, waagerechtes Paar auf Faltbriefhülle aus London via Calais mit rotem Ovalstempel “PD” nach Frankfurt
mit Ausgabestempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12X(2) [ 200,—

6985P 4 P. rosalila und waagerechtem Paar 1 P. rotbraun (interessante Klischée-Verschiebung) mit Dublex-Stempel “LONDON SP 25.61/W-13" auf
Auslands-Briefhülle mit rotem Ovalstempel ”PD" via Calais nach Frankfurt mit Ankunftsstempel, Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . .

13Z,10(2) [ 50,—

6986P 4 P. orangerot, Platte “8", senkrechtes Paar mit Dublex-Stempel ”LONDON MR.30.69/105" auf Faltbriefhülle mit rotem Ra1 “L2" und ovalem
PD-Stempel sowie blauem Transit-Stempel ”AUS ENGLAND PER AACHEN FRANCO 31.3.B" nach Stettin, Faltspuren auch durch Marken ge-
hend, optisch feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) [ 40,—
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Frankreich
6938 Ganzsache tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P86  ** 20,—
6939 25 C. blau, waager. Paar a. kl. Briefstück, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 30,—
6940P 40 C. rotorange, allseits vollrandig, rs. winzige Schürfung, gest., Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 90,—
6941 5 C. b-Farbe, vollrandiges Exemplar mit dünner Stelle, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 30,—
6942P 25 C. blau, allseits voll-/breitr. a. kleinem Briefstück, klarer Punktstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 80,—
6943P 10 C. gelbbraun, ohne Gummi, tadellos gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a  (*) 180,—
6944 20 C. blau mit interessanter Verzähnung, Wertangabe “20 C POSTES 20 C” oben statt unten. Die Marke stammt vermutlich vom Unterrand

und wurde so aus dem Bogen getrennt, dass die Zähnung allseits vollständig und die eigentlich zur Marke gehörende Wertangabe mittels
Scherentrennung ebenfalls vorhanden ist und unten anhängt. Als Einzelfrankatur auf Faltbrief von “LE HAVRE 20 AVRIL 67" nach Paris,
minimale Patinspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21Abart [ 80,—

6945P 40 C. orange, ohne Gummi, rs. leichte Schürfung, Mi. für ungebr. 1400,- A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a  (*) 100,—
6946 10 C. mattbraun im ungebrauchten waagerechtem Paar, beide Werte mit vollem Originalgummi, jedoch jeweils eine helle Stelle, Yvert Nr. 28B,

bildseitig schönes Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27  * 50,—

6947 30 C. Napoleon III. mit Lorbeerkranz, waager. Paar (kleiner Eckbug) und 20 C. selbiger Ausgabe im waager. Dreierstreifen, beide Einheiten mit
Nummernstempel “5095" von Salonique (Auslandspostamt in der Türkei) entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(2),28(3) # 50,—

6948P 5 Fr. graublau, klar gest., tadellos, Mi. 1000,— kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 270,—
6949 30 C. Bordeaux in braun; einseitig angeschnittener, ansonsten vollrandiger Wert mit NSt. “2656" (260,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42hn. # 40,—
6950P 30 C. braun, allseits breirandig, klar gest.,Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42a # 60,—
6951P 25 C. blau ale EF auf vollständigem Pracht-Faltbrief von NANCY 24 OCT.71 nach Ars an der Mosel, vs. deutscher Taxstempel “20" in violett-

blauer Stempelfarbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 [ 80,—

6952P 10 C. grün, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. für * 1000,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60I  (*) 100,—
6953 30 C. braun, Type II, VIERERBLOCK, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Pracht, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II(4)  * 100,—
6954 25 C. Mouchon im Einplattendruck, ungebraucht (rs. Papierrest), Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94II  * 30,—
6955 50 C. Allegorie, GC-Papier, leichte Zahnfehler, ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97y  * 30,—
6956 1+1 Fr. Kriegswaisen, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  * 120,—
6957 15+5 C. Rotes Kreuz, tadellos ungebr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 35,—
6958 35 C. bis 5 Fr. Kriegswaisen mit Aufdruck, vier farbfrische Werte, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest bzw. die

35 C. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148/51  * 60,—

6959 5 Fr. karmin, tadellos, gest..Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 # 30,—
6960 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183  * 50,—
6961 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1928, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Auflage nur 160.000 Exem-

plare, Yvert 252 b, Yvert-Katalogwert 170.- für ungebraucht (im Michel unterbewertet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229  * 45,—

6962P 10 Fr. Freimarke, Type II, postfrisch, Pracht, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241II  ** 60,—
6963 40 C. bis 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1930, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Michelwert 250.-

für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252/54  * 40,—

6964 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1931, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Auflage nur 200.000
Stück, Mi. 240.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

261  * 40,—

6965 30 u. 55 C. National-Museen, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur minimaler Falzspur, Auflage nur 150.000
Sätze, davon die meisten in gestempelt erhalten, Michelwert 250.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

359/60  * 40,—

6966 50 Fr. Flugpionier Ader, Flugapparat “Avion III”, dünnes Papier, postfrisch, Pracht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425a  ** 40,—
6967 1.20 Fr. - 5 Fr. Marschall Pétain, waager. Fünferstreifen, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 589/93Str.  ** 35,—
6968 500 Fr. Flugpost-Ausgabe 1954, Eckrandstück mit Bogenzähler, kleiner Falzrest nur am Rand, Marke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . 989  ** 50,—

Frankreich Portomarken
6969P 30 C. schwarz, Neue Ziffernzeichnung 1881, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 70,—
6970P 1 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 150,—
6971P 100 Pfg. black green, mint never hinged block of four from lower margin, expertized Infla, Michel 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 80,—

Franz. Indochina
6972P 5 C. a. 35 C. schwarzviolett a. gelb, zwei Stück mit rotem vierzeiligen Aufdruck, einmal mit normalgroßer und einmal mit kleiner Jahreszahl

“1889", je ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, wie meist üblich Zahnfehler, (Yvert-Nr. 1 u. 1a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/1F  * 110,—

Französische Kolonien
6973 30 C. mattbraun, tadellos ungebr. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 40,—
6974 15 C. lilagrau, tadellos ungebr.(250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 60,—

Französische Gebiete in der Antarktis
6975 75 Fr. 10 Jahre Antarktisvertrag zusammen mit 140 Fr. Insekten auf Expeditions-Beleg von “TERRE ADELIE 30.12.1972" nach Wiesbaden 67,73 [ 40,—

Großbritannien
6976FP 1 P. schwarz, Platte 8, AG, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Exemplar, sauber mit zart aufsitzendem rotem Malteserkreuz entwertet. . . . 1b # 250,—
6977P 1 P. rotbraun, Platte 39, LA-LB, farbfrisches , allseits voll- bis breitrandiges waager. Prachtpaar, sauber mit schwarzem Malteserkreuz

entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I (2) # 100,—

6978P 1 P. rotbraun, Platte 29, waager. 4er-Streifen BG-BH-BI-BJ in gestempelter Bedarfserhaltung mit zart aufsitzendem schwarzem Malteser-
kreuz, linke Marke stark abgeschnitten, trotzdem sehr dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 200,—

6979P 1 P. rotbraun, Platte 34, KG, farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück mit ideal abgeschlagenem schwarzem Nummernstempel 906 -
Woburn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 135,—

6980P 1 P. rotbraun, Platte 43, NG, sehr farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück, zentrisch mit schwarzem Malteserkreuz entwertet . . . . . . . . 3Ie # 60,—
6981P 1 P. rotbraun, Platte 93, waager. 4er-Streifen FH-FI-FJ-FK, farbfrisch, sauber entwertet mit grünblauem Nummernstempel 297 . 3Ie(4) # 350,—
6982 1 P. rotbraun, Platte 99, als senkrechter Paar HB-IB auf Briefstück mit schwarzen Nummernstempel 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ie(2) ] 60,—
6983P 1 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine

Stelle unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke
etwas dünn, trotzdem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(9) # 600,—

6984FP 4 P. rotkarmin auf geblautem Papier, waagerechtes Paar auf Faltbriefhülle aus London via Calais mit rotem Ovalstempel “PD” nach Frankfurt
mit Ausgabestempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12X(2) [ 200,—

6985P 4 P. rosalila und waagerechtem Paar 1 P. rotbraun (interessante Klischée-Verschiebung) mit Dublex-Stempel “LONDON SP 25.61/W-13" auf
Auslands-Briefhülle mit rotem Ovalstempel ”PD" via Calais nach Frankfurt mit Ankunftsstempel, Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . .

13Z,10(2) [ 50,—

6986P 4 P. orangerot, Platte “8", senkrechtes Paar mit Dublex-Stempel ”LONDON MR.30.69/105" auf Faltbriefhülle mit rotem Ra1 “L2" und ovalem
PD-Stempel sowie blauem Transit-Stempel ”AUS ENGLAND PER AACHEN FRANCO 31.3.B" nach Stettin, Faltspuren auch durch Marken ge-
hend, optisch feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) [ 40,—
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6987P 6 P. purpurviolett, Platte 6 mit Breitrand rechts und mit Dublex-Stempel “LONDON FE I 69/105" auf Auslands-Faltbriefhülle mit rotem
Oval-Stempel ”PD" nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 50,—

Großbritannien Dienstmarken
6988 1 1/2 P. lila, ungebr., leichte Gummibräunung, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 30,—

Großbritannien Auslandspostämter Türkei
6989P 40 Pa. auf 1/2 P. orangerot mit Handstempel-Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit EKr. “BRITISH POST OFFICE STAMPOUL FE 28", signiert

Gebr. Senf und Thier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 ] 50,—

Griechenland
6990P 1900, 5 L. bis 2 Dr. Aufdruckausgabe auf Olympiamarken, kompletter gestempelter Satz, Mi.-Nr. 121 mit Bugspuren, sonst einwandfrei,

550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118122 # 100,—

6991 10 L. bis 50 Dr. 100 Jahre Unabhängigkeit, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/44  ** 100,—
6992 1933, Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin, kpl. Satz 30 bis 120 Dr., sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . . 352/54  * 45,—
6993 50 L. bis 50 Dr. Flugpost Aeropresso 1933, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/61  * 35,—
6994 50 L. bis 50 Dr. Flugpostmarken Junkers G23/24, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/68  * 60,—
6995 1 bis 20 Dr. 75.Jahrestag Wiedervereinigung Ionische Inseln mit Griechenland, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416/20  ** 50,—
6996P 10000 Dr. Heiliger Paulus predigt auf der Agora, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 581  ** 70,—
6997P 800 Dr. bis 5000 Dr. Marshall-Plan (700 Dr. fehlt), 5 Werte auf 4 Schmuck-FDC, 1 Brief mit 2 kleinen Flecken, sonst einwandfrei, Katalogwert

für komplettem Satz 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
583/87FDC [ 150,—

Island
6998 20 A. und 50 A. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116,118  ** 60,—
6999 1 Kr. a. 40 A. blau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121  * 40,—

Italien
7000P 2 C. a. 2,00 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung, rücks. im oberen Bereich Papieranhaftung und Falz, ausgabetypische

Zähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 80,—

7001P 45 C. grauoliv, ungebr. mit größerer Haftstelle, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 180,—
7002 5 und 10 L. Flugpostmarken Fußball-Weltmeisterschaft 1936, tadellos postfrische Marken, je aus Bogenecken (dort kleiner Falzrest), Mi.

270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
486/87  ** 80,—

7003 25 C. bis 3 L. Flugpostmarken und 2 bis 4,50 L. Flugpost-Eilmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505/13  ** 90,—
7004 5 L. - 20 L. Marshallplan, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/76  ** 40,—
7005 20 u. 50 L. 150.Jahrestag der Erfindung der Voltaschen Säule, postfrisch, Pracht, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 784/85  ** 50,—
7006 Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 80,—
7007 20 u. 55 L. Internationale Radiokonferenz in Florenz und Rapallo, beide Werte sauber rundgestempelt, tadellos, in dieser schönen Erhaltung

nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
796/97 # 70,—

Italien Paketmarken
7008 40 L. - 110 L. Gebührenmarken für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1/4  ** 150,—

Jugoslawien
7009 1953, markenloser Brief mit Aufgabestempel “ZAGREB 18.IV.53 und 2 verschiedene Nebenstempeln ”Vojna Posta" (Militär-Post), selten . ] 40,—
7010 1947, Brief der jugoslawischen Militärmission in Berlin mit rotem Absendestempel, frankiert mit Gemeinschaftsausgabe 16 Pfg., an das Hilfs-

werk der Evangelischen Kirche in Berlin-Chalottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7011 Olympiade-Block, 3 Stück waager. zusammenhängend aus der linken oberen Bogenecke des Druckbogens, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 24  ** 100,—
7012 1 Kr. Parlamentszeichnung mit Aufdruck von Mi.-Nr. 80, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79F  ** 50,—
7013P 2 F. Freimarke, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . 88Pr.  (*) 100,—
7014 3 F. Freimarke, Druckprobe von der III. Platte in schwarzer Farbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . 89Pr.  (*) 100,—
7015 3 F. Freimarke, ungezähnt mit vierfachem Druck, davon zwei Mal kopfstehend auf dünnem gewöhnlichen Papier, ungebraucht ohne Gummi,

wie verausgabt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89uDDDD  (*) 75,—

7016P 10 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . 91Pr.  (*) 100,—
7017 10 F. Freimarken, ungezähnt mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91uDD  (*) 30,—
7018 20 F. Freimarken, gez. 121/2, Platte II, Type 2, mit Plattenfehler “letztes A in HRVATSKA oben links mit einen Strich”, postfrisch, Fotoattest

Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92B  ** 50,—

7019P 20 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in schwarzer Farbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . 92Pr.  (*) 100,—
7020P 45 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . 94Pr.  (*) 100,—
7021P 1 Kr. Freimarke, auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Pr.  (*) 100,—
7022P 3 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe (dunkelbraunviolett) auf bräunlichgrauem, rauen, nicht gummierten gewöhnlichen Papier, Foto-

attest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96Pr.  (*) 100,—

7023P 5 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe (braun) auf bräunlichgrauen, rauen, nicht gummierten, gewöhnlichen Papier, Fotoattest
Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97Pr.  (*) 100,—

7024P 5 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe als dreifacher Druck auf bräunlichgrauen, rauen, nicht gummierten, gewöhnlichen Papier, in
Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes als Mehrfachdruck nicht bekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97Pr. DDD  (*) 150,—

7025P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in orange, auf nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . 98Pr. 100,—
7026P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in orange, Doppeldruck auf dickerem, weißen, nicht gummierten Papier, auf dieser Papier-

sorte und in dieser Variante im Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes unbekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . .
98Pr. DD  (*) 150,—

7027 2 Din. Befreiung Makedoniens im 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit zusätzlichen stark versetztem Kammschlag, postfrisch mit
kleinem Anhaftpunkt, interessante und seltene Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458  ** 50,—

7028 1,50 Din. waager. Paar vom linken Bogenrand, linke Marke links ungezähnt, postfr., Fotobefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 472Ul  ** 50,—
7029 6 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfr., Falzrest im Unterrand, Fotobefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . 480UU  ** 50,—
7030 Eisenbahn-Blocks je mit zentrischen Ersttagsstempeln “ZEMUN 15. XII.49" auf Umschlag, wahrscheinlich nachträglich aufgeklebt . . . . . . Bl.4A+B # 50,—
7031 0,50 - 50 Din. kpl. in 4er-Blocks, postfr., tadellos, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 628/39  ** 70,—
7032 1 - 15 Din. Einheimische Bilder kpl. in postfr. 4er-Blocks, 5 u. 8 Din in Farbnuancen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 717/19  ** 100,—
7033 5-200 Din Jugoslawische Kunst auf 2 illustrierten Blanco-FDC, tadellos, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87 [ 150,—
7034 Tito-Block, postfr., tadellos, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 40,—
7035 30 Din. Woche des Kindes mit sehr deutlichem Doppeldruck der dunkelkarminen Farbe, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1133DD  ** 50,—
7036 0,15 Din. Freimarken, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1166U  ** 50,—
7037P 0,85 Din. IAF ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1248U  ** 100,—
7038P 0,30 Din. Woche des Kindes ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1250U  ** 100,—
7039 0,30 u. 0,85 Din. 50 Jahrestag der Oktoberrevolution ungezähnt in waater. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1251/52  ** 100,—

218

Griechenland

7040 Oktoberrevolution Block mit Farbabarten Markenhintergrund hellgrau statt hellocker, postfr. gepr. u. Fotobefund Velickovic dazu normaler Ver-
gleichsblock postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.12  ** 50,—

7041 Gemälde je in b-Farbe, Postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, je FA bzw. 1258b Attestkopie Velickovic VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1257/1261b  ** 130,—
7042 1 - 5 Din. Gemälde ungezähnt und Rotdr. fehlend, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1298/1302FI

**
170,—

7043 0,50 Din. Karl Marx ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke postfr., sign. u. Fotobefund Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1305U  ** 50,—
7044 0,50 Din. Nationaltheater mit Fehlfarbe grünschwarz/schwarzgrün statt lilaschwarz/schwarzgrün, postfr., gepr. und Fotoattest Velickovic . . 1306F  ** 50,—
7045 0,50 Din. ungezähnt, waager. Paar vom rechtem Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1306U  ** 100,—
7046 0,50 - 5 Din. Nationalhelden, Druckproben bzw. Vorlegestücke, Einzeldruck auf ungezähntem Glanzkartenpapier ohne Gummierung mit brei-

tem Markenrand oben und unten, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1307/12UPR.
(*)

100,—

7047 0,50 - 5 Din. Kunst, ungezähnt, einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1352/57U  ** 180,—
7048 0,50 Din. Sarajevo, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1375U  ** 50,—
7049 5,75 Din. Kunst, 6 verschiedene Phasendrucke, ungezähnt, ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1405Pr  (*) 50,—
7050 0,50 und 1,25 Din. Kongress der Selbstverwalter Jugoslawiens in Kleinbogen ohne Bogennummer und jede Marke mit Aufdruck

“SPECIMEN”, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1418/19KcB  ** 50,—

7051 1,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . 1444xU  ** 80,—
7052 1,25 Din. Winterolympiade mit Doppeldruck der roten Farbe (Sonne) in postfr. Kleinbogen, gepr. Zrinjscak HFS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1447DD  ** 50,—
7053 1,25 Din. Olympiade Sapporo mit Doppeldruck der Farbe rot; postfrisches Randstück in tadelloser Erhaltung; gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1447DDIII  ** 40,—

7054P 6 Din. Olympiade Sapporo, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe Gold, postfrischer Kleinbogen in tadelloser Erhaltung, At-
testkopie Zrinjscak.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1448DD  ** 150,—

7055 0,50 - 6,50 Din. Sommerolympiade, ungezähnte Probedrucke auf ungummiertem Glanzpapier, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1451/56U  (*) 100,—
7056 0,40 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr,. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1481IxU  ** 50,—
7057 0,60 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IxU  ** 50,—
7058 0,50 Din. Nationalbibliothek, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1486U  ** 50,—
7059 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., gepr. u. Fototattest Velickovic (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IxU  ** 80,—
7060 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block vom Bogenunterrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1494XU  ** 100,—
7061 0,80 Din. Stadt Skofja Loka, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1498U  ** 50,—
7062 0,50-1,25 Din. und 3,25-6,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt, einheitlich von linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . 1499/1500/02-

4  **
200,—

7063 2,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt und Ratdr. fehlend, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1501uF  ** 50,—
7064 0,80 Din. Anton Jansa, ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1517U  ** 50,—
7065 2 Din. Weltmeisterschaften im Schwimmen mit Fehlfarbe blau statt kobalt, postfr. Kleinbogen zu 9 Marken, tadellos, gepr. und Attest Tulinovic 1518F  ** 50,—
7066 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522U  ** 50,—
7067 2 Din. Nadezda Petrovic, Hintergrund rotbraun, postfr., Kleinbogen, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523  ** 50,—
7068 2 Din. Nadezda Petrovic, Farbe gelb fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523F  ** 50,—
7069 2 Din. Nadeza Petrovic, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523U  ** 100,—
7070P 2 Din. Eiskunstlaufen, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe blaugrün, tadellos postfrisch, FA und gepr. Zrinjscak. . . . . . . 1539DD  ** 140,—
7071 20 Din. Freimarken in kpl. Bogen zu 25 Marken links im Bogen bedeutend dunkler, wobei die Farbentiefe nach rechts stark abnimmt, so ge-

nannter Irisdruck, gepr. u. Attest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1544IIbF  ** 50,—

7072 50 Din. Freimarken ungezähnt, senkr. Paar vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1545IIu  ** 70,—
7073 0,80 - 8 Din. UPU ungezähnt, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1546/48U  ** 150,—
7074 1,20 Din. Annalen der Matica Srpska ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584u  ** 50,—
7075 3,20 u. 8 Din. KSZE ungezähnt Einheitlich aus der linken oberen Bogensache, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . 1585/86U  ** 100,—
7076 1,20 Din. Svetozar Markovic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1593U  ** 50,—
7077 6 Din. Spezialmalerei mit stark verschobenem Doppeldruck der goldenen Farbe, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Tubinovic, dazu

Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1625DD  ** 50,—

7078 4,90 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1646  ** 50,—
7079P 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, postfr., sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662CDD  ** 50,—
7080 1 auf 0,85 Din. Aufdruck im Blinddruck, waager. Paar aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1673  ** 50,—
7081 8 Din. Gartenblumen, Hintergrundfarbe violettgrau statt hellviolett, postfr. , aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos, gepr. u. Attest

Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1680F  ** 50,—

7082 1,50 Din. Alojz Kraigher, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1683U  ** 50,—
7083 1,50 Din. Petar Kocic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1691U  ** 50,—
7084 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, einmal Kopfstehend, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694cDD  ** 50,—
7085 4,90 Din. Weltmeisterschaften Amateurboxen mit Doppeldruck der blauen Farbe, vom linken Bogenrand, postfr., sign. Schlenger und

Zrinjscak BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1727DD  ** 50,—

7086 1,50 Din. Filip Filipovic und Radovan Dragovic, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
7087 1,50 Din. Filipovic und Dragovic, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
7088 2 u. 4,90 Din. Bund der Kommunisten, Untergrund in silber statt in gold, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1733/34F  ** 100,—
7089P Tito-Block mit Doppeldruck der roten Farbe, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18  ** 50,—
7090 2 auf 1 Din. Sehenswürdigkeiten, waager. 20er-Block, dabei die Felder 1 - 4 und 11 - 14 ohne Aufdruck, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic. 1736  ** 100,—
7091 3,40 auf 2,10 Din. senkr. 10er-Streifen, nur eine Marke mit Aufdruck, die 9 anderen mit Blinddruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1738  ** 100,—
7092 2 Din. Kresna-Aufstand, ungezähnt senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1746U  ** 80,—
7093 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, Farbabarten “Gebäude grau statt braun”, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747FII  ** 50,—
7094 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, ungezähnt, senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747U  ** 80,—
7095 2 Din. Schlacht an der Neretva, ungezähnt, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1754U  ** 50,—
7096 2 Din. Zeitung Politike, fehlende Farbe Gold, aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1777F  ** 50,—
7097 2 Din. Rote Fahnen ungezähnt, waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1778U  ** 80,—
7098 4,90 Din. Jahr des Kindes, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., sign. u. Fotoattest Velickovic (für 4er-Block) (alter Ausruf

100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1779U  ** 80,—

7099 4,90 Din. Milutin Milankovic ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1793U  ** 50,—
7100 2 Din. Kosta Abrasevic ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1794U  ** 50,—
7101 2 Din. Marko Cepenkov ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1807U  ** 50,—
7102 2 Din. Universität Sarajevo, ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1814U  ** 50,—
7103 2 Din. Dakovic und Hecimovic, ungez. waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1815U  ** 50,—
7104 2 Din. Kardelj, ungezähnt, postr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest Tubinovic . . . . . . . . . . . . . . . . 1819U  ** 100,—
7105 2 Din. Umbenennung der Stadt Ploce in Kardeljevo ungezähnt im postfr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, Attest Tubonovic . 1820U  ** 100,—
7106 2 - 10 Din. Olympiade ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1824/27U  ** 100,—
7107 2,50 Din. Selbstverwaltung ungezähnt, waager. Paar aus der rechten obere Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1845U  ** 80,—
7108 2,50 - 13 Din. Gemälde ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, postfr., tadellos (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1867/71U  ** 160,—
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6987P 6 P. purpurviolett, Platte 6 mit Breitrand rechts und mit Dublex-Stempel “LONDON FE I 69/105" auf Auslands-Faltbriefhülle mit rotem
Oval-Stempel ”PD" nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 50,—

Großbritannien Dienstmarken
6988 1 1/2 P. lila, ungebr., leichte Gummibräunung, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 30,—

Großbritannien Auslandspostämter Türkei
6989P 40 Pa. auf 1/2 P. orangerot mit Handstempel-Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit EKr. “BRITISH POST OFFICE STAMPOUL FE 28", signiert

Gebr. Senf und Thier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 ] 50,—

Griechenland
6990P 1900, 5 L. bis 2 Dr. Aufdruckausgabe auf Olympiamarken, kompletter gestempelter Satz, Mi.-Nr. 121 mit Bugspuren, sonst einwandfrei,

550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118122 # 100,—

6991 10 L. bis 50 Dr. 100 Jahre Unabhängigkeit, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/44  ** 100,—
6992 1933, Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin, kpl. Satz 30 bis 120 Dr., sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . . 352/54  * 45,—
6993 50 L. bis 50 Dr. Flugpost Aeropresso 1933, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/61  * 35,—
6994 50 L. bis 50 Dr. Flugpostmarken Junkers G23/24, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/68  * 60,—
6995 1 bis 20 Dr. 75.Jahrestag Wiedervereinigung Ionische Inseln mit Griechenland, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416/20  ** 50,—
6996P 10000 Dr. Heiliger Paulus predigt auf der Agora, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 581  ** 70,—
6997P 800 Dr. bis 5000 Dr. Marshall-Plan (700 Dr. fehlt), 5 Werte auf 4 Schmuck-FDC, 1 Brief mit 2 kleinen Flecken, sonst einwandfrei, Katalogwert

für komplettem Satz 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
583/87FDC [ 150,—

Island
6998 20 A. und 50 A. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116,118  ** 60,—
6999 1 Kr. a. 40 A. blau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121  * 40,—

Italien
7000P 2 C. a. 2,00 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung, rücks. im oberen Bereich Papieranhaftung und Falz, ausgabetypische

Zähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 80,—

7001P 45 C. grauoliv, ungebr. mit größerer Haftstelle, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 180,—
7002 5 und 10 L. Flugpostmarken Fußball-Weltmeisterschaft 1936, tadellos postfrische Marken, je aus Bogenecken (dort kleiner Falzrest), Mi.

270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
486/87  ** 80,—

7003 25 C. bis 3 L. Flugpostmarken und 2 bis 4,50 L. Flugpost-Eilmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505/13  ** 90,—
7004 5 L. - 20 L. Marshallplan, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/76  ** 40,—
7005 20 u. 50 L. 150.Jahrestag der Erfindung der Voltaschen Säule, postfrisch, Pracht, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 784/85  ** 50,—
7006 Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 80,—
7007 20 u. 55 L. Internationale Radiokonferenz in Florenz und Rapallo, beide Werte sauber rundgestempelt, tadellos, in dieser schönen Erhaltung

nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
796/97 # 70,—

Italien Paketmarken
7008 40 L. - 110 L. Gebührenmarken für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1/4  ** 150,—

Jugoslawien
7009 1953, markenloser Brief mit Aufgabestempel “ZAGREB 18.IV.53 und 2 verschiedene Nebenstempeln ”Vojna Posta" (Militär-Post), selten . ] 40,—
7010 1947, Brief der jugoslawischen Militärmission in Berlin mit rotem Absendestempel, frankiert mit Gemeinschaftsausgabe 16 Pfg., an das Hilfs-

werk der Evangelischen Kirche in Berlin-Chalottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7011 Olympiade-Block, 3 Stück waager. zusammenhängend aus der linken oberen Bogenecke des Druckbogens, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 24  ** 100,—
7012 1 Kr. Parlamentszeichnung mit Aufdruck von Mi.-Nr. 80, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79F  ** 50,—
7013P 2 F. Freimarke, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . 88Pr.  (*) 100,—
7014 3 F. Freimarke, Druckprobe von der III. Platte in schwarzer Farbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . 89Pr.  (*) 100,—
7015 3 F. Freimarke, ungezähnt mit vierfachem Druck, davon zwei Mal kopfstehend auf dünnem gewöhnlichen Papier, ungebraucht ohne Gummi,

wie verausgabt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89uDDDD  (*) 75,—

7016P 10 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . 91Pr.  (*) 100,—
7017 10 F. Freimarken, ungezähnt mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91uDD  (*) 30,—
7018 20 F. Freimarken, gez. 121/2, Platte II, Type 2, mit Plattenfehler “letztes A in HRVATSKA oben links mit einen Strich”, postfrisch, Fotoattest

Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92B  ** 50,—

7019P 20 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in schwarzer Farbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . 92Pr.  (*) 100,—
7020P 45 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . 94Pr.  (*) 100,—
7021P 1 Kr. Freimarke, auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Pr.  (*) 100,—
7022P 3 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe (dunkelbraunviolett) auf bräunlichgrauem, rauen, nicht gummierten gewöhnlichen Papier, Foto-

attest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96Pr.  (*) 100,—

7023P 5 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe (braun) auf bräunlichgrauen, rauen, nicht gummierten, gewöhnlichen Papier, Fotoattest
Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97Pr.  (*) 100,—

7024P 5 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe als dreifacher Druck auf bräunlichgrauen, rauen, nicht gummierten, gewöhnlichen Papier, in
Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes als Mehrfachdruck nicht bekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97Pr. DDD  (*) 150,—

7025P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in orange, auf nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . 98Pr. 100,—
7026P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in orange, Doppeldruck auf dickerem, weißen, nicht gummierten Papier, auf dieser Papier-

sorte und in dieser Variante im Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes unbekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . .
98Pr. DD  (*) 150,—

7027 2 Din. Befreiung Makedoniens im 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit zusätzlichen stark versetztem Kammschlag, postfrisch mit
kleinem Anhaftpunkt, interessante und seltene Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458  ** 50,—

7028 1,50 Din. waager. Paar vom linken Bogenrand, linke Marke links ungezähnt, postfr., Fotobefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 472Ul  ** 50,—
7029 6 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfr., Falzrest im Unterrand, Fotobefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . 480UU  ** 50,—
7030 Eisenbahn-Blocks je mit zentrischen Ersttagsstempeln “ZEMUN 15. XII.49" auf Umschlag, wahrscheinlich nachträglich aufgeklebt . . . . . . Bl.4A+B # 50,—
7031 0,50 - 50 Din. kpl. in 4er-Blocks, postfr., tadellos, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 628/39  ** 70,—
7032 1 - 15 Din. Einheimische Bilder kpl. in postfr. 4er-Blocks, 5 u. 8 Din in Farbnuancen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 717/19  ** 100,—
7033 5-200 Din Jugoslawische Kunst auf 2 illustrierten Blanco-FDC, tadellos, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87 [ 150,—
7034 Tito-Block, postfr., tadellos, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 40,—
7035 30 Din. Woche des Kindes mit sehr deutlichem Doppeldruck der dunkelkarminen Farbe, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1133DD  ** 50,—
7036 0,15 Din. Freimarken, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1166U  ** 50,—
7037P 0,85 Din. IAF ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1248U  ** 100,—
7038P 0,30 Din. Woche des Kindes ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1250U  ** 100,—
7039 0,30 u. 0,85 Din. 50 Jahrestag der Oktoberrevolution ungezähnt in waater. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1251/52  ** 100,—
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7040 Oktoberrevolution Block mit Farbabarten Markenhintergrund hellgrau statt hellocker, postfr. gepr. u. Fotobefund Velickovic dazu normaler Ver-
gleichsblock postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.12  ** 50,—

7041 Gemälde je in b-Farbe, Postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, je FA bzw. 1258b Attestkopie Velickovic VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1257/1261b  ** 130,—
7042 1 - 5 Din. Gemälde ungezähnt und Rotdr. fehlend, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1298/1302FI

**
170,—

7043 0,50 Din. Karl Marx ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke postfr., sign. u. Fotobefund Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1305U  ** 50,—
7044 0,50 Din. Nationaltheater mit Fehlfarbe grünschwarz/schwarzgrün statt lilaschwarz/schwarzgrün, postfr., gepr. und Fotoattest Velickovic . . 1306F  ** 50,—
7045 0,50 Din. ungezähnt, waager. Paar vom rechtem Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1306U  ** 100,—
7046 0,50 - 5 Din. Nationalhelden, Druckproben bzw. Vorlegestücke, Einzeldruck auf ungezähntem Glanzkartenpapier ohne Gummierung mit brei-

tem Markenrand oben und unten, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1307/12UPR.
(*)

100,—

7047 0,50 - 5 Din. Kunst, ungezähnt, einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1352/57U  ** 180,—
7048 0,50 Din. Sarajevo, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1375U  ** 50,—
7049 5,75 Din. Kunst, 6 verschiedene Phasendrucke, ungezähnt, ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1405Pr  (*) 50,—
7050 0,50 und 1,25 Din. Kongress der Selbstverwalter Jugoslawiens in Kleinbogen ohne Bogennummer und jede Marke mit Aufdruck

“SPECIMEN”, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1418/19KcB  ** 50,—

7051 1,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . 1444xU  ** 80,—
7052 1,25 Din. Winterolympiade mit Doppeldruck der roten Farbe (Sonne) in postfr. Kleinbogen, gepr. Zrinjscak HFS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1447DD  ** 50,—
7053 1,25 Din. Olympiade Sapporo mit Doppeldruck der Farbe rot; postfrisches Randstück in tadelloser Erhaltung; gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1447DDIII  ** 40,—

7054P 6 Din. Olympiade Sapporo, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe Gold, postfrischer Kleinbogen in tadelloser Erhaltung, At-
testkopie Zrinjscak.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1448DD  ** 150,—

7055 0,50 - 6,50 Din. Sommerolympiade, ungezähnte Probedrucke auf ungummiertem Glanzpapier, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1451/56U  (*) 100,—
7056 0,40 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr,. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1481IxU  ** 50,—
7057 0,60 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IxU  ** 50,—
7058 0,50 Din. Nationalbibliothek, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1486U  ** 50,—
7059 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., gepr. u. Fototattest Velickovic (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IxU  ** 80,—
7060 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block vom Bogenunterrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1494XU  ** 100,—
7061 0,80 Din. Stadt Skofja Loka, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1498U  ** 50,—
7062 0,50-1,25 Din. und 3,25-6,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt, einheitlich von linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . 1499/1500/02-

4  **
200,—

7063 2,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt und Ratdr. fehlend, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1501uF  ** 50,—
7064 0,80 Din. Anton Jansa, ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1517U  ** 50,—
7065 2 Din. Weltmeisterschaften im Schwimmen mit Fehlfarbe blau statt kobalt, postfr. Kleinbogen zu 9 Marken, tadellos, gepr. und Attest Tulinovic 1518F  ** 50,—
7066 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522U  ** 50,—
7067 2 Din. Nadezda Petrovic, Hintergrund rotbraun, postfr., Kleinbogen, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523  ** 50,—
7068 2 Din. Nadezda Petrovic, Farbe gelb fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523F  ** 50,—
7069 2 Din. Nadeza Petrovic, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523U  ** 100,—
7070P 2 Din. Eiskunstlaufen, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe blaugrün, tadellos postfrisch, FA und gepr. Zrinjscak. . . . . . . 1539DD  ** 140,—
7071 20 Din. Freimarken in kpl. Bogen zu 25 Marken links im Bogen bedeutend dunkler, wobei die Farbentiefe nach rechts stark abnimmt, so ge-

nannter Irisdruck, gepr. u. Attest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1544IIbF  ** 50,—

7072 50 Din. Freimarken ungezähnt, senkr. Paar vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1545IIu  ** 70,—
7073 0,80 - 8 Din. UPU ungezähnt, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1546/48U  ** 150,—
7074 1,20 Din. Annalen der Matica Srpska ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584u  ** 50,—
7075 3,20 u. 8 Din. KSZE ungezähnt Einheitlich aus der linken oberen Bogensache, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . 1585/86U  ** 100,—
7076 1,20 Din. Svetozar Markovic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1593U  ** 50,—
7077 6 Din. Spezialmalerei mit stark verschobenem Doppeldruck der goldenen Farbe, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Tubinovic, dazu

Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1625DD  ** 50,—

7078 4,90 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1646  ** 50,—
7079P 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, postfr., sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662CDD  ** 50,—
7080 1 auf 0,85 Din. Aufdruck im Blinddruck, waager. Paar aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1673  ** 50,—
7081 8 Din. Gartenblumen, Hintergrundfarbe violettgrau statt hellviolett, postfr. , aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos, gepr. u. Attest

Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1680F  ** 50,—

7082 1,50 Din. Alojz Kraigher, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1683U  ** 50,—
7083 1,50 Din. Petar Kocic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1691U  ** 50,—
7084 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, einmal Kopfstehend, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694cDD  ** 50,—
7085 4,90 Din. Weltmeisterschaften Amateurboxen mit Doppeldruck der blauen Farbe, vom linken Bogenrand, postfr., sign. Schlenger und

Zrinjscak BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1727DD  ** 50,—

7086 1,50 Din. Filip Filipovic und Radovan Dragovic, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
7087 1,50 Din. Filipovic und Dragovic, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
7088 2 u. 4,90 Din. Bund der Kommunisten, Untergrund in silber statt in gold, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1733/34F  ** 100,—
7089P Tito-Block mit Doppeldruck der roten Farbe, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18  ** 50,—
7090 2 auf 1 Din. Sehenswürdigkeiten, waager. 20er-Block, dabei die Felder 1 - 4 und 11 - 14 ohne Aufdruck, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic. 1736  ** 100,—
7091 3,40 auf 2,10 Din. senkr. 10er-Streifen, nur eine Marke mit Aufdruck, die 9 anderen mit Blinddruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1738  ** 100,—
7092 2 Din. Kresna-Aufstand, ungezähnt senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1746U  ** 80,—
7093 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, Farbabarten “Gebäude grau statt braun”, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747FII  ** 50,—
7094 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, ungezähnt, senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747U  ** 80,—
7095 2 Din. Schlacht an der Neretva, ungezähnt, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1754U  ** 50,—
7096 2 Din. Zeitung Politike, fehlende Farbe Gold, aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1777F  ** 50,—
7097 2 Din. Rote Fahnen ungezähnt, waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1778U  ** 80,—
7098 4,90 Din. Jahr des Kindes, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., sign. u. Fotoattest Velickovic (für 4er-Block) (alter Ausruf

100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1779U  ** 80,—

7099 4,90 Din. Milutin Milankovic ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1793U  ** 50,—
7100 2 Din. Kosta Abrasevic ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1794U  ** 50,—
7101 2 Din. Marko Cepenkov ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1807U  ** 50,—
7102 2 Din. Universität Sarajevo, ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1814U  ** 50,—
7103 2 Din. Dakovic und Hecimovic, ungez. waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1815U  ** 50,—
7104 2 Din. Kardelj, ungezähnt, postr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest Tubinovic . . . . . . . . . . . . . . . . 1819U  ** 100,—
7105 2 Din. Umbenennung der Stadt Ploce in Kardeljevo ungezähnt im postfr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, Attest Tubonovic . 1820U  ** 100,—
7106 2 - 10 Din. Olympiade ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1824/27U  ** 100,—
7107 2,50 Din. Selbstverwaltung ungezähnt, waager. Paar aus der rechten obere Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1845U  ** 80,—
7108 2,50 - 13 Din. Gemälde ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, postfr., tadellos (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1867/71U  ** 160,—
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7109 2,50 Din. Iran Riber, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1872U  ** 80,—
7110 3,50 Din. Kongress der Selbstverwalter, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1891U  ** 50,—
7111 3,50 Din. Petrov, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892U  ** 50,—
7112 3,50 u. 8 Din. Aufstand gegen die Besetzungsmächte, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 1893/94U  ** 80,—
7113 Tito-Block, Blockrand olivgelb statt hellorangerot, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19F  ** 50,—
7114 1981, 3.50 Din. Varazdin in Fehlfarbe ultramarin, postfrischer Unterrandviererblock in tadelloser Erhaltung, gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1897F  ** 90,—

7115 8 u. 13 Din. Freude Europas, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901/02U  ** 65,—
7116 3,50 Din. Senoa, ungezähnt waager. Paar vom rechten Bogenrand postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1910U  ** 50,—
7117 4 - 15 Din. Olympiade Sarajevo, ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1950/53U  ** 200,—
7118 4 - 15 Din. Kunst ungezähnt, Einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1957/61U  ** 200,—
7119 4 u. 23,70 Din. Eisenbahnlinie nach Rijeke, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1981/82U  ** 100,—
7120 3 Din. Schlacht an der Sutjeska, ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1987U  ** 50,—
7121 4 Din. Tito, ungezähnt, waagr. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1988U  ** 50,—
7122 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt aus der Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2007/12U  ** 200,—
7123 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt, Einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . 2025/32U  ** 180,—
7124 4 Din. Olympiade, die Bekleidung des Skifahrers ist dunkelviolettbraun statt braun, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsmarke 2025F  ** 50,—
7125 4 Din. Olympiade, der Anzug des Sportlers ist braun statt grün, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . 2026F  ** 50,—
7126 4 - 40 Din. Kinderwiegen ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2061/64U  ** 150,—
7127 6 Din. Skiflug-Weltmeisterschaft im postfr. Bogen zu 25 Marken, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2097  ** 50,—
7128 10 Din. Popovic, fehlende Farbe orange, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2129F  ** 30,—
7129 8 Din. auf 6 Din. Sehenswürdigkeiten mit doppeltem Aufdruck, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2141DD  ** 30,—
7130 50 Din. auf 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . 2143AK  ** 30,—
7131 5 auf 8 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, gepr. Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155AK  ** 30,—
7132 5 auf 8 Din. mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, gepr. Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155CK  ** 30,—
7133 200 Din. Postdienst, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2176U  ** 30,—
7134 400 auf 30 Din. Postdienst mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, gepr. Velickovic BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2363K  ** 30,—
7135 2 Din. Ikonostasen ohne Landesbezeichnung und Wertangabe, postfr., tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2459F  ** 50,—
7136 Freimarke ohne Wertangabe, ungezähnt, 4er-Block vom linken Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2601IU  ** 100,—
7137 1,10 ND. Kino, ungezähnt, senkr. Paar vom Bogenoberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2733U  ** 80,—

Jugoslawien Zwangszuschlagsmarken
7138 2 Din. Woche des Kindes, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27U  ** 50,—
7139 0,30 Din. Solidaritäts-Wochen, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 50,—

Kroatien
7140 1941, Jugoslawien 1 Din. waager. Paar (Mi.-Nr. 395) mit EK “GLIMA 8.5.41" seltener Mitläufer, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . # 50,—
7141 1914/18, Karte eines Kroatischen, Feldwebels aus italienischer Kriegsgefangenschaft in Assineva nach Zagreb mit Italienischer und Öster-

reichischer Zensur und rotem Stempel des ital. Roten Kreuzes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7142 1916, Karte eines Kroaten aus russischer Gefangenschaft in Kasalinsk nach Zagreb mit Poststempel von TASCHKENT 3.8.16 mit russischer
und österreichischer Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7143 5,50 Din. linkes Randstück mit stark nach links verschobenen Aufdruck postfr., im Rand Falzspur, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . 8  ** 30,—
7144 25 P. mit doppeltem Aufdruck, davon einer im Blinddruck, postfr. sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 50,—
7145 2 Din. lilakarmin mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 20,—
7146 4 Din. mit Plattenfehler in Aufdruck u. Kreis zwischen E und D, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15III  ** 30,—
7147FP 0,25 Din. bis 30 Din. “Gründung der Kroatischen Wehrmacht”, tadellos postfrisch, signiert, Fotoattest Zrinjscak BPP (2014): “Die

Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 950.- - in dieser Qualität selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24/38  ** 350,—

7148 1,50 Din. Aufbrauchsausgabe mit Stecherzeichen u. links Zierfeld f1, Marke tadellos postfr., Zierfeld mit Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39I  ** 30,—
7149 0,50 K. von linkem Bogenrand, links ungezähnt, postfr. gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48UL  ** 30,—
7150 2 - 4 K. ungezähnt auf dickem weißen glänzendem Kunstdruckpapier, waager. Paare aus unterem Bogenecken, aus Ministeralbum . . . . . 70/33,uPr.  (*) 100,—
7151 2-4 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnte Probedrucke von der 1. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, für jede

Marke Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73 P  (*) 80,—

7152 Flugmodellausstellung, alle 4 Werte mit Stecherzeichen, 2 K. ohne u. die übrigen Werte mit Zierfeld, postfr., 4 K. im Zierfeld kleine Leimspur,
sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70/73I  ** 50,—

7153 2+2 K. und 3+3 K. Flugmodellbau, je senkr. ungez., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70Us,72Us  ** 30,—
7154 1,50 - 13 K. Rotes Kreuz, 7 verschiedene ungezähnte Farbproben, einmal ohne Eindruck des Roten Kreuzes, in Eckrand 4er-Blocks, ungebr.

ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86/90Pr.  (*) 200,—

7155 Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz “Spaten ohne Bild” auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,—
7156P 7+4 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . 96U/Pr.  (*) 600,—
7157 3,50 K. Zagreb, Probedruck in blau, ungezähnt, ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 100,—
7158 3,50 k. Zagreb, ungezähnter Kleinbogen auf Leinenpapier, Probedruck, ungebr. ohne Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97UPr.  (*) 120,—
7159 Berühmte Kroaten, 4 Farbproben a. gummiertem Papier, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  ** 60,—
7160 Legionäre, Farbproben, Probedrucke, Teilzähnungen, Drucke mit verschobenem Unterdruck in Bogenteilen, Probedrucke u.

Phasendrucke in Zwischenstegpaaren usw., interessantes Lot mit ca. 100 Werten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .
107/10Pr.
**/(*)

350,—

7161 3,50 K., Pavelic ungezähnt und Doppeldruck, postfr. 4er-Block vom rechten Bogenrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . . . . . . 108UDD  ** 90,—
7162 Zagreb mit und ohne Aufdruck je im waager. Paar, je ein Wert mit Stecherzeichen, dazu Mi. 115U. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115u.a.  ** 40,—
7163P Zagreb-Block in violettschwarz mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr., ex Mini-

sterbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6IPr.  ** 450,—

7164P Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer
Ecke, Druckfarbe olivgrün, ungezähnt, postfrisch (Fingerspur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  ** 300,—

7165P Zagreb-Block, Farbprobe in rötlichbraun auf violettfarbenem, ungummierten Papier, Stecherzeichen “S” im Schild neben der
Haustür, Format 102x132 mm, minimale Bleichspur in linker unterer Ecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  (*) 500,—

7166 1 - 32 K. Rotes Kreuz, ungezähnt in waager. Paaren, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27U  ** 60,—
7167 1 - 32 K. kpl. als ungez. Phasendrucke, alle aus gleicher Druckphase, waager. Paare, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27UPr.  ** 50,—
7168 3,50 K. + 1,50 K. Rotes Kreuz, ungezähnt mit markanter Passerverschiebung der 1. Druckphase und des Roten Kreuzes, postfrisch, Fotokurz-

befund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120u  ** 30,—
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Kroatien

Mehrwertsteuer: Der Zuschlagpreis ist immer steuerfrei, nur auf Aufgeld,
Losgebühr und Spesen werden 19 % Mwst. berechnet!

7169 9 K.+ 4 K. Rotes Kreuz mit markanter Passerverschiebung der 1. Druckphase und des Roten Kreuzes, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

122u  ** 30,—

Kroatien Portomarken
7170P 1 Din. dunkelrot, kopfst. Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  ** 60,—
7171 0,50 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in grauviolett, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/17 P  ** 20,—
7172 0,5 - 20 K. Portomarken 19 ungezähnte 4er-Blocks u. 2 waager. Paare, dabei Farbproben, Doppeldrucke, Probedrucke . . . . . . . . . . . . . . ex17/25Pr.

**/(*)
150,—

Kroatien Feldpost
7173 1943, Feldpostbrief eines deutschen Oberleutnants der Feldpost-Nr. 06694 D = 4 Kp. Gven.Rgt. 383 (Kroatien) mit stummen Stempeln vom

13.2.43 nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Kroatien Dienstmarken
7174 15 verschiedene, ungezähnte Werte ex 25 B.-100 K., dabei verschiedene Papierarten und Besonderheiten, postfrisch, für jede Marke Foto-

kurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

7175 50 B. schwarzgrau, waagr. Paar, senkr. ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yUS  ** 20,—
7176 1 K. ungezähnt mit Doppeldruck und rückseitigem Abklatsch, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yuDD  ** 30,—
7177 1 K. ungezähntes, senkrechtes Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yuzs  ** 30,—
7178 1 K. ungezähntes, senkrechtes Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yuzw  ** 30,—
7179 3 K. ungezähnter Probedruck auf Kartonpapier mit rückseitigem Notendruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund

Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6P  ** 30,—

Kroatien Zwangszuschlag
7180 2 K. Rotes Kreuz, ungezähnter Probedruck der 1. Druckphase mit Rotem Kreuz, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . 2P  ** 30,—
7181 2 K. Rotes Kreuz, ungezähnt mit markanter Passerverschiebung des Roten Kreuzes,postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . 2U  ** 20,—

Kroatien Krajina
7182 0,05 - 1 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35U  ** 100,—
7183 0,60 ND. Beendigung des 2. Weltkrieges, ungezähnt vom Bogenunterrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36U  ** 30,—
7184 Freimarke ohne Wertbezeichnung, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37U  ** 30,—
7185P 0,10 - 5 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/42U  ** 100,—
7186 0,80 ND. Geschütze Tiere, ungezähnt vom Oberrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/44U  ** 50,—
7187 0,05 - 1 ND. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/49U  ** 100,—
7188 1 ND. Donau, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 30,—
7189 1,50 ND. Telau ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58U  ** 30,—
7190 1,50 ND. Olympiade, ungez. vom unteren Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61U  ** 50,—
7191 1,50 ND. Milankovic, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62U  ** 30,—
7192 1,50 ND. Weihnachten ungezähnt, aus der rechten unteren Bogenecke, portofr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63U  ** 30,—
7193 1 ND. Haustiere, ungezähnt, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67U  ** 100,—
7194 0,50 - 1,20 ND. orthodoxe Kirche von Ilok ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/80U  ** 50,—
7195P Unverausgabter “PACIFIC-Block”, auf dickem Kunstdruckpapier, ungummiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IU  (*) 90,—

Liechtenstein
7196 40 Rp. Portomarke tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  * 30,—
7197 5 H. - 25 H. Johann II., tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 50,—
7198P 25 H. mittelultramarin, gest. (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 100,—
7199P 25 H dunkelkobalt auf normalem Papier, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ya  * 200,—
7200 25 H. mittelultramarin, normales Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 80,—
7201P 20 Heller Fürst Johann II, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10U  ** 200,—
7202P 2 Rp bis 15 Rp, Landeswappen gez. 9 1/2, komplett, postfrisch, 7 1/2 und 10 Rp ungebraucht, 13 Rp Zahnfehler . . . . . . . . . . . 45/52A  **/* 350,—
7203P 20 Rp- 1 Fr Landschaften, komplett, postfrisch, 2 Werte kleine Zahnfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/60  ** 200,—
7204 80 Rp. Freimarke in der besseren B-Zähnung, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59B  * 30,—
7205 2 1/2 Rp. - 1 1/2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/71  * 60,—
7206P 1 1/2 Fr Regierungsgebäude, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 100,—
7207 1.1/2 Fr. Regierungsgebäude in Vaduz, postfrisch Pracht (Gummibug), Auflage: Nur 41.147 Stück!, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71OR  ** 70,—
7208 10 Rp. - 30 Rp. Geburtstag Fürst Johann II, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  * 30,—
7209 5 Rp.+ 5Rp. bis 30 Rp.+10 Rp. Hochwassergeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81 # 45,—
7210P 10 Rp bis 5 fr, 70 Jahre Regentschaft, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  ** 380,—
7211P 10 Rp.-5 Fr. 70 Jahre Regentschaft, komplett gestempelt, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89 # 280,—
7212P 25 Rp. Landschaften im Viererblock auf ZEPPELIN-Karte zur 250. Fahrt (Schweizfahrt, Sieger 167) aus VADUZ 29.VI.32 via Friedrichshafen

nach Lustenau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98(4) [ 70,—

7213 50 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102B  * 55,—
7214FP 1,20 Fr., 90 Rp. und 60 Rp. Landschaften auf ZEPPELIN-Vordruckbrief zur Oberschlesienfahrt (Sieger 115) aus VADUZ 4.VII.32 via Friedrichs-

hafen mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103/05 [ 150,—

7215 60 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103B  * 30,—
7216P 1,20 Fr. und 35 Rp. Landschaften sowie 35 Rp. Flugpost auf Zeppelinkarte zur 9. Südamerikafahrt (Sieger 195) aus VADUZ 20.X.32 via Fried-

richshafen nach Pernambuco, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
105,100, 111
[

120,—

7217P 2 Fr. Fürstenpaar auf Zeppelinbrief zur Saargebietsfahrt aus TRIESENBERG 20.VI.33 via Friedrichshafen nach Saarbrücken mit allen Stem-
peln, Pracht, Fotoattest Rupp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

107A [ 100,—

7218P 1 Fr. Flugpostmarke im waagerechten Paar als Mehrfachfrankatur auf ZEPPELIN-Brief zur Saargebietsfahrt (Sieger 217) aus TRIESENBERG
22.VI.33" via Friedrichshafen in die Schweiz mit allen Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113(2) [ 80,—

7219 1 und 2 Fr, Zeppelin, postfrisch, 2 Fr unten raue Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  ** 150,—
7220 1 Fr. u 2 Fr. Luftpostmarken 1931 “Graf Zeppelin”, tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 55,—
7221 10 bis 30 Rp Jugendfürsorge, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18  ** 60,—
7222P 25 Rp bis 1,20 Fr, Landschaften, komplett, ungebraucht mit nur leichten Falzspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/21  * 150,—
7223P 25 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften und Gebäude in Viererblocks komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Rupp: “Alle Marken sind

farbfrisch, gut zentriert, mit sauberer und vollständiger Zähnung, Rückseiten mit unbeschädigtem Originalgummi, d.h. post-
frisch.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119/21(4)  ** 1200,—

7224 Vaduz-Block, postfrisch, herstellungsbedingtes kleines Leimfleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 800,—
7225 2 Fr. und 3 Fr. Fürstenpaar tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/41  ** 130,—
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7109 2,50 Din. Iran Riber, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1872U  ** 80,—
7110 3,50 Din. Kongress der Selbstverwalter, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1891U  ** 50,—
7111 3,50 Din. Petrov, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892U  ** 50,—
7112 3,50 u. 8 Din. Aufstand gegen die Besetzungsmächte, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 1893/94U  ** 80,—
7113 Tito-Block, Blockrand olivgelb statt hellorangerot, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19F  ** 50,—
7114 1981, 3.50 Din. Varazdin in Fehlfarbe ultramarin, postfrischer Unterrandviererblock in tadelloser Erhaltung, gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1897F  ** 90,—

7115 8 u. 13 Din. Freude Europas, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901/02U  ** 65,—
7116 3,50 Din. Senoa, ungezähnt waager. Paar vom rechten Bogenrand postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1910U  ** 50,—
7117 4 - 15 Din. Olympiade Sarajevo, ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1950/53U  ** 200,—
7118 4 - 15 Din. Kunst ungezähnt, Einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1957/61U  ** 200,—
7119 4 u. 23,70 Din. Eisenbahnlinie nach Rijeke, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1981/82U  ** 100,—
7120 3 Din. Schlacht an der Sutjeska, ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1987U  ** 50,—
7121 4 Din. Tito, ungezähnt, waagr. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1988U  ** 50,—
7122 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt aus der Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2007/12U  ** 200,—
7123 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt, Einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . 2025/32U  ** 180,—
7124 4 Din. Olympiade, die Bekleidung des Skifahrers ist dunkelviolettbraun statt braun, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsmarke 2025F  ** 50,—
7125 4 Din. Olympiade, der Anzug des Sportlers ist braun statt grün, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . 2026F  ** 50,—
7126 4 - 40 Din. Kinderwiegen ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2061/64U  ** 150,—
7127 6 Din. Skiflug-Weltmeisterschaft im postfr. Bogen zu 25 Marken, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2097  ** 50,—
7128 10 Din. Popovic, fehlende Farbe orange, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2129F  ** 30,—
7129 8 Din. auf 6 Din. Sehenswürdigkeiten mit doppeltem Aufdruck, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2141DD  ** 30,—
7130 50 Din. auf 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . 2143AK  ** 30,—
7131 5 auf 8 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, gepr. Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155AK  ** 30,—
7132 5 auf 8 Din. mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, gepr. Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155CK  ** 30,—
7133 200 Din. Postdienst, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2176U  ** 30,—
7134 400 auf 30 Din. Postdienst mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, gepr. Velickovic BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2363K  ** 30,—
7135 2 Din. Ikonostasen ohne Landesbezeichnung und Wertangabe, postfr., tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2459F  ** 50,—
7136 Freimarke ohne Wertangabe, ungezähnt, 4er-Block vom linken Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2601IU  ** 100,—
7137 1,10 ND. Kino, ungezähnt, senkr. Paar vom Bogenoberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2733U  ** 80,—

Jugoslawien Zwangszuschlagsmarken
7138 2 Din. Woche des Kindes, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27U  ** 50,—
7139 0,30 Din. Solidaritäts-Wochen, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 50,—

Kroatien
7140 1941, Jugoslawien 1 Din. waager. Paar (Mi.-Nr. 395) mit EK “GLIMA 8.5.41" seltener Mitläufer, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . # 50,—
7141 1914/18, Karte eines Kroatischen, Feldwebels aus italienischer Kriegsgefangenschaft in Assineva nach Zagreb mit Italienischer und Öster-

reichischer Zensur und rotem Stempel des ital. Roten Kreuzes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7142 1916, Karte eines Kroaten aus russischer Gefangenschaft in Kasalinsk nach Zagreb mit Poststempel von TASCHKENT 3.8.16 mit russischer
und österreichischer Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7143 5,50 Din. linkes Randstück mit stark nach links verschobenen Aufdruck postfr., im Rand Falzspur, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . 8  ** 30,—
7144 25 P. mit doppeltem Aufdruck, davon einer im Blinddruck, postfr. sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 50,—
7145 2 Din. lilakarmin mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 20,—
7146 4 Din. mit Plattenfehler in Aufdruck u. Kreis zwischen E und D, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15III  ** 30,—
7147FP 0,25 Din. bis 30 Din. “Gründung der Kroatischen Wehrmacht”, tadellos postfrisch, signiert, Fotoattest Zrinjscak BPP (2014): “Die

Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 950.- - in dieser Qualität selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24/38  ** 350,—

7148 1,50 Din. Aufbrauchsausgabe mit Stecherzeichen u. links Zierfeld f1, Marke tadellos postfr., Zierfeld mit Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39I  ** 30,—
7149 0,50 K. von linkem Bogenrand, links ungezähnt, postfr. gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48UL  ** 30,—
7150 2 - 4 K. ungezähnt auf dickem weißen glänzendem Kunstdruckpapier, waager. Paare aus unterem Bogenecken, aus Ministeralbum . . . . . 70/33,uPr.  (*) 100,—
7151 2-4 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnte Probedrucke von der 1. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, für jede

Marke Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73 P  (*) 80,—

7152 Flugmodellausstellung, alle 4 Werte mit Stecherzeichen, 2 K. ohne u. die übrigen Werte mit Zierfeld, postfr., 4 K. im Zierfeld kleine Leimspur,
sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70/73I  ** 50,—

7153 2+2 K. und 3+3 K. Flugmodellbau, je senkr. ungez., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70Us,72Us  ** 30,—
7154 1,50 - 13 K. Rotes Kreuz, 7 verschiedene ungezähnte Farbproben, einmal ohne Eindruck des Roten Kreuzes, in Eckrand 4er-Blocks, ungebr.

ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86/90Pr.  (*) 200,—

7155 Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz “Spaten ohne Bild” auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,—
7156P 7+4 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . 96U/Pr.  (*) 600,—
7157 3,50 K. Zagreb, Probedruck in blau, ungezähnt, ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 100,—
7158 3,50 k. Zagreb, ungezähnter Kleinbogen auf Leinenpapier, Probedruck, ungebr. ohne Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97UPr.  (*) 120,—
7159 Berühmte Kroaten, 4 Farbproben a. gummiertem Papier, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  ** 60,—
7160 Legionäre, Farbproben, Probedrucke, Teilzähnungen, Drucke mit verschobenem Unterdruck in Bogenteilen, Probedrucke u.

Phasendrucke in Zwischenstegpaaren usw., interessantes Lot mit ca. 100 Werten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .
107/10Pr.
**/(*)

350,—

7161 3,50 K., Pavelic ungezähnt und Doppeldruck, postfr. 4er-Block vom rechten Bogenrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . . . . . . 108UDD  ** 90,—
7162 Zagreb mit und ohne Aufdruck je im waager. Paar, je ein Wert mit Stecherzeichen, dazu Mi. 115U. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115u.a.  ** 40,—
7163P Zagreb-Block in violettschwarz mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr., ex Mini-

sterbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6IPr.  ** 450,—

7164P Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer
Ecke, Druckfarbe olivgrün, ungezähnt, postfrisch (Fingerspur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  ** 300,—

7165P Zagreb-Block, Farbprobe in rötlichbraun auf violettfarbenem, ungummierten Papier, Stecherzeichen “S” im Schild neben der
Haustür, Format 102x132 mm, minimale Bleichspur in linker unterer Ecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  (*) 500,—

7166 1 - 32 K. Rotes Kreuz, ungezähnt in waager. Paaren, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27U  ** 60,—
7167 1 - 32 K. kpl. als ungez. Phasendrucke, alle aus gleicher Druckphase, waager. Paare, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27UPr.  ** 50,—
7168 3,50 K. + 1,50 K. Rotes Kreuz, ungezähnt mit markanter Passerverschiebung der 1. Druckphase und des Roten Kreuzes, postfrisch, Fotokurz-

befund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120u  ** 30,—
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Mehrwertsteuer: Der Zuschlagpreis ist immer steuerfrei, nur auf Aufgeld,
Losgebühr und Spesen werden 19 % Mwst. berechnet!

7169 9 K.+ 4 K. Rotes Kreuz mit markanter Passerverschiebung der 1. Druckphase und des Roten Kreuzes, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

122u  ** 30,—

Kroatien Portomarken
7170P 1 Din. dunkelrot, kopfst. Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  ** 60,—
7171 0,50 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in grauviolett, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/17 P  ** 20,—
7172 0,5 - 20 K. Portomarken 19 ungezähnte 4er-Blocks u. 2 waager. Paare, dabei Farbproben, Doppeldrucke, Probedrucke . . . . . . . . . . . . . . ex17/25Pr.

**/(*)
150,—

Kroatien Feldpost
7173 1943, Feldpostbrief eines deutschen Oberleutnants der Feldpost-Nr. 06694 D = 4 Kp. Gven.Rgt. 383 (Kroatien) mit stummen Stempeln vom

13.2.43 nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Kroatien Dienstmarken
7174 15 verschiedene, ungezähnte Werte ex 25 B.-100 K., dabei verschiedene Papierarten und Besonderheiten, postfrisch, für jede Marke Foto-

kurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

7175 50 B. schwarzgrau, waagr. Paar, senkr. ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yUS  ** 20,—
7176 1 K. ungezähnt mit Doppeldruck und rückseitigem Abklatsch, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yuDD  ** 30,—
7177 1 K. ungezähntes, senkrechtes Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yuzs  ** 30,—
7178 1 K. ungezähntes, senkrechtes Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yuzw  ** 30,—
7179 3 K. ungezähnter Probedruck auf Kartonpapier mit rückseitigem Notendruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund

Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6P  ** 30,—

Kroatien Zwangszuschlag
7180 2 K. Rotes Kreuz, ungezähnter Probedruck der 1. Druckphase mit Rotem Kreuz, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . 2P  ** 30,—
7181 2 K. Rotes Kreuz, ungezähnt mit markanter Passerverschiebung des Roten Kreuzes,postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . 2U  ** 20,—

Kroatien Krajina
7182 0,05 - 1 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35U  ** 100,—
7183 0,60 ND. Beendigung des 2. Weltkrieges, ungezähnt vom Bogenunterrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36U  ** 30,—
7184 Freimarke ohne Wertbezeichnung, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37U  ** 30,—
7185P 0,10 - 5 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/42U  ** 100,—
7186 0,80 ND. Geschütze Tiere, ungezähnt vom Oberrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/44U  ** 50,—
7187 0,05 - 1 ND. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/49U  ** 100,—
7188 1 ND. Donau, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 30,—
7189 1,50 ND. Telau ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58U  ** 30,—
7190 1,50 ND. Olympiade, ungez. vom unteren Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61U  ** 50,—
7191 1,50 ND. Milankovic, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62U  ** 30,—
7192 1,50 ND. Weihnachten ungezähnt, aus der rechten unteren Bogenecke, portofr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63U  ** 30,—
7193 1 ND. Haustiere, ungezähnt, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67U  ** 100,—
7194 0,50 - 1,20 ND. orthodoxe Kirche von Ilok ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/80U  ** 50,—
7195P Unverausgabter “PACIFIC-Block”, auf dickem Kunstdruckpapier, ungummiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IU  (*) 90,—

Liechtenstein
7196 40 Rp. Portomarke tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  * 30,—
7197 5 H. - 25 H. Johann II., tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 50,—
7198P 25 H. mittelultramarin, gest. (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 100,—
7199P 25 H dunkelkobalt auf normalem Papier, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ya  * 200,—
7200 25 H. mittelultramarin, normales Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 80,—
7201P 20 Heller Fürst Johann II, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10U  ** 200,—
7202P 2 Rp bis 15 Rp, Landeswappen gez. 9 1/2, komplett, postfrisch, 7 1/2 und 10 Rp ungebraucht, 13 Rp Zahnfehler . . . . . . . . . . . 45/52A  **/* 350,—
7203P 20 Rp- 1 Fr Landschaften, komplett, postfrisch, 2 Werte kleine Zahnfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/60  ** 200,—
7204 80 Rp. Freimarke in der besseren B-Zähnung, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59B  * 30,—
7205 2 1/2 Rp. - 1 1/2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/71  * 60,—
7206P 1 1/2 Fr Regierungsgebäude, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 100,—
7207 1.1/2 Fr. Regierungsgebäude in Vaduz, postfrisch Pracht (Gummibug), Auflage: Nur 41.147 Stück!, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71OR  ** 70,—
7208 10 Rp. - 30 Rp. Geburtstag Fürst Johann II, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  * 30,—
7209 5 Rp.+ 5Rp. bis 30 Rp.+10 Rp. Hochwassergeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81 # 45,—
7210P 10 Rp bis 5 fr, 70 Jahre Regentschaft, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  ** 380,—
7211P 10 Rp.-5 Fr. 70 Jahre Regentschaft, komplett gestempelt, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89 # 280,—
7212P 25 Rp. Landschaften im Viererblock auf ZEPPELIN-Karte zur 250. Fahrt (Schweizfahrt, Sieger 167) aus VADUZ 29.VI.32 via Friedrichshafen

nach Lustenau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98(4) [ 70,—

7213 50 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102B  * 55,—
7214FP 1,20 Fr., 90 Rp. und 60 Rp. Landschaften auf ZEPPELIN-Vordruckbrief zur Oberschlesienfahrt (Sieger 115) aus VADUZ 4.VII.32 via Friedrichs-

hafen mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103/05 [ 150,—

7215 60 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103B  * 30,—
7216P 1,20 Fr. und 35 Rp. Landschaften sowie 35 Rp. Flugpost auf Zeppelinkarte zur 9. Südamerikafahrt (Sieger 195) aus VADUZ 20.X.32 via Fried-

richshafen nach Pernambuco, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
105,100, 111
[

120,—

7217P 2 Fr. Fürstenpaar auf Zeppelinbrief zur Saargebietsfahrt aus TRIESENBERG 20.VI.33 via Friedrichshafen nach Saarbrücken mit allen Stem-
peln, Pracht, Fotoattest Rupp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

107A [ 100,—

7218P 1 Fr. Flugpostmarke im waagerechten Paar als Mehrfachfrankatur auf ZEPPELIN-Brief zur Saargebietsfahrt (Sieger 217) aus TRIESENBERG
22.VI.33" via Friedrichshafen in die Schweiz mit allen Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113(2) [ 80,—

7219 1 und 2 Fr, Zeppelin, postfrisch, 2 Fr unten raue Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  ** 150,—
7220 1 Fr. u 2 Fr. Luftpostmarken 1931 “Graf Zeppelin”, tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 55,—
7221 10 bis 30 Rp Jugendfürsorge, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18  ** 60,—
7222P 25 Rp bis 1,20 Fr, Landschaften, komplett, ungebraucht mit nur leichten Falzspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/21  * 150,—
7223P 25 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften und Gebäude in Viererblocks komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Rupp: “Alle Marken sind

farbfrisch, gut zentriert, mit sauberer und vollständiger Zähnung, Rückseiten mit unbeschädigtem Originalgummi, d.h. post-
frisch.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119/21(4)  ** 1200,—

7224 Vaduz-Block, postfrisch, herstellungsbedingtes kleines Leimfleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 800,—
7225 2 Fr. und 3 Fr. Fürstenpaar tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/41  ** 130,—
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7226 10 R - 50 R komplett tadellos postfrisch, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47y  * 20,—
7227 2 Fr. - 5 Fr. Fürst Johann II., tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183/85  ** 30,—
7228 10 Fr. Madonna von Dux, tadellos postfrisch vom Eckrand unten links, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197  ** 30,—
7229 5 Fr. Wappen im Kleinbogen, im Rand Falze, Marken postfr. (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243Klbg.  ** 50,—
7230 50 Rp. Europa-Marke 1960, tadellos auf Blanko-FDC, Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398FDC [ 40,—
7231P 50 Rp. Europamarke 1960 in Type I, Kleinbogen zu 16 Werten, postfrisch, durch den Bogen verläuft eine herstellungsbedingte

Papierfalte die den oberen Bogenrand sowie drei Marken betrifft, darüber hinaus einwandfrei und sehr frisch erhalten, die gelbe
Farbe der oberen Wabe ist nach rechts hin etwas verschoben, Mi. für Einzelmarken bereits 1.600.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398I Klbg.  ** 450,—

7232 20 R - 50 R komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399/01  ** Gebot

Liechtenstein Dienstmarken
7233P Dienst 5 Rp bis 1,20 Fr, Landschaften mit farbigem Aufdruck, ungebraucht, teils postfrisch, sign. Dr. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  **/* 200,—
7234 5 Rp. - 1,20 Fr. Freimarken, dabei 5 Rp. und 60 Rp. in Zähnung A/B, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 130,—
7235P 25 Rp und 1,20 Fr Landschaften  mit schwarzem Aufdruck , postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  ** 120,—
7236 25 Rp. und 1.20 Fr Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 35,—
7237 5 Rp. bis 1,50 Fr. mit Aufdruck, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/19  * 30,—

Liechtenstein Portomarken
7238 5 Rp. bis 50 Rp. Portomarken “Ziffer im schrägen Band”, zwei kpl. Sätze in ungebraucht bzw. gestempelt, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13/20  */# 30,—

Litauen
7239 1 A. Flugpostdienst Kaunas-Königsberg im senkrechten Paar, ungezähnt, tadellos gestempelt, Pracht, Mi. wertet für zwei Einzelmarken be-

reits 240.- so sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106U(2) # 60,—

7240P 50 Sk. purpurlila/orange, Mitte von MiNr. 129, ungezähnter Probedruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128Probe  (*) 100,—

Mittellitauen
7241P 4 M. und 2 M. Freimarken gezähnt auf Einschreibe-Brief aus WILNO 29.1.21 nach Poznan mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . 17A,16A [ 80,—
7242P 20 M. und 5 M. Freimarken auf Auslandsbrief aus WILNO 27.11.22 nach Bern, kleine Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner Bedarf . 41A,38A [ 50,—

Luxemburg
7243P 1859, 12 1/2 Centimes rosa mit vollem Originalgummi, Prifix: 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 90,—
7244P 1859, 25 Centimes braun. Farbfrisches breitrandiges Exemplar mit Teilgummi. Prifix: 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 90,—
7245 1865, 30 Centimes karminviolett, farbig durchstochen. Prifix 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  (*) 160,—
7246 10 C. - 1 3/4 Fr. Caritas 1933, tadellos gestempelt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/56 # 50,—
7247 80c bis 4 Fr. Europäische Einigung 1951, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** 50,—
7248P 2 Fr. und 4 Fr. CENTILUX zusammenhängend auf Einschreibe-FDC, adressiert nach London, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 488/89FDC [ 50,—
7249 2 bis 4 Fr. Europa Cept 1957, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 572/74  ** 50,—

Monaco
7250 5 C. in blau und dunkelblau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 35,—
7251 15 C. mattrosa, ungebr. ohne Gummi, für * 360,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 40,—
7252P 25 C. Fürst Charles III., vollzähniges, sauber ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 200,—
7253P 75 C. schwarz a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 65,—
7254FP 75 auf 1 Fr. Freimarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Attest Renon (Yvert 71a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71DD  ** 180,—
7255 5, 10 u. 20 Fr. Bauwerke 1933, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Erstfalz, die Auflage der 20 Fr.-Marke be-

trägt nur 18.725 Stück und wird in ungebrauchter Erhaltung nur selten angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134/36  * 100,—

7256 10 Fr. Einweihung des Louis-II.-Stadions, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
7257 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herrscher u. Felsen von Monaco, tadellos ungebrauchter kpl. Satz mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Mi.

550.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190/99  * 85,—

7258 2 bis 100 Fr. Freimarken-Aufdruckserie Verkehrsmittel 1956 (Umwandlung von Portomarken in Freimarken), kpl. Satz tadellos postfrisch in
Einzelmarken, Mi. 123.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538/59  ** 30,—

7259P 100 Fr. auf 20 Fr. Flugpostmarken, beide Werte im Zusammendruck und jeweils mit Doppeldruck des roten Aufdruckes, postfrische Kabi-
nett-Einheit mit Fotoattest Behr (Yvert PA 61-62 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

558/59DD  ** 270,—

7260 5 Fr. Flugpostmarke Winter-Olympiade 1964 Innsbruck, Zweierbob, UNGEZÄHNT statt gezähnt, tadellos postfrisch mit Stempel des Postmu-
seums von Monako auf der Rückseite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

788U  ** 40,—

7261 Fußballweltmeisterschaft Argentinien, postfr. ungez. Sonderdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1315S  ** 60,—
7262 Olympiade Moskau und Lake Placid, die Ausgaben je Blocksonderdruck, tadellos postfr., Mi. 340,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1415/20S  ** 70,—

Österreich
7263 9 Kr. lebhaftblau, Maschinenpapier, voll- bis überrandiges Prachtstück mit 9,5 mm Bogenrand unten, Reco-K1 von Wien, Fotobefund Fer-

chenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5MIIIb # 40,—

7264P 2 Kr. hellorange, 2. Ausgabe, Type II, farbfrisch mit besserem klarem K1 RZESZOW BAHNHOF 17/11, FB 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIc # 100,—
7265 5 Kr. rot, 2. Ausgabe, auf Brief von INNSBRUCK 30/1 (1861), hds. Taxvermerk “3" für 3 Kr. Botenlohn im Lechtal von Reutte nach Häselgehr . . 13II [ 70,—
7266 5 Kr. rot, 3. Ausgabe, auf Brief von INNSBRUCK 7/5 (1861), hds. Taxvermerk “3" für 3 Kr. Botenlohn im Lechtal von Reutte nach Häselgehr . . . 20 [ 70,—
7267P 5 Kreuzer Doppeladler im Oval rosarot als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag 10 Kr. blau, von TASCHAU 27/5 (K1) nach Innsbruck, hds. Leit-

vermerk: “über Regensburg und Pilsen”, leichte Patina, ausführliches Fotoattest Babor VÖB, Ferchenbauer 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,U29 [ 140,—

7268P 1H.- 10 Kr., 80. Geburtstag des Kaisers mit Jahreszahlen 1830-1910, komplett ungebraucht, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/77  * 180,—
7269P 3 Kr. Wappen dunkelbräunlichkarmin, Bildgröße 26x29mm, postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201II  ** 150,—
7270 10 Kr. schwarzbraunviolett, Type I, Aufdruck “Deutsch-Österreich”, ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Falzspur, Fotobefund

Soecknick BPP (01/2014) “einwandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246IA  * 30,—

7271 12 Gr.- 1 Sch. Maler, komplett postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545/50  ** 120,—
7272 FIS I, tadellos ungebraucht, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/54  * 80,—
7273P 50 g WIPA-Marke, gewöhnliches Papier, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A  ** 110,—
7274 50 g. Wipa 1933, linkes unteres Eckrandstück mit Sonderstempel “WIPA 9 JULI WIEN SZESSION” auf tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . 555A ] 90,—
7275 50 g WIPA, Faserpapier, Unterrandstück, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Falzspur, sign. HB . . . . . . . . . . . . . 556A  * 140,—
7276P WIPA-Block, postfrisch mit den üblichen drei leichten Klebespuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 1200,—
7277 12 bis 64 g Wohlfahrt 1933 Katholikentag, farbfrisch, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/62  * 40,—
7278P 10 Sch. Dollfuß, gestempelt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588 # 300,—
7279FP 10 Sch. Dollfuß, tadellos gestempelt “FELDKIRCH 22.V.37", Fotoattest Soecknick BPP (2013): ”echt und einwandfrei", Mi.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
588 # 450,—

7280P 8 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck, waager. 3er-Streifen vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 662K  ** 30,—
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7226 10 R - 50 R komplett tadellos postfrisch, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47y  * 20,—
7227 2 Fr. - 5 Fr. Fürst Johann II., tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183/85  ** 30,—
7228 10 Fr. Madonna von Dux, tadellos postfrisch vom Eckrand unten links, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197  ** 30,—
7229 5 Fr. Wappen im Kleinbogen, im Rand Falze, Marken postfr. (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243Klbg.  ** 50,—
7230 50 Rp. Europa-Marke 1960, tadellos auf Blanko-FDC, Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398FDC [ 40,—
7231P 50 Rp. Europamarke 1960 in Type I, Kleinbogen zu 16 Werten, postfrisch, durch den Bogen verläuft eine herstellungsbedingte

Papierfalte die den oberen Bogenrand sowie drei Marken betrifft, darüber hinaus einwandfrei und sehr frisch erhalten, die gelbe
Farbe der oberen Wabe ist nach rechts hin etwas verschoben, Mi. für Einzelmarken bereits 1.600.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398I Klbg.  ** 450,—

7232 20 R - 50 R komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399/01  ** Gebot

Liechtenstein Dienstmarken
7233P Dienst 5 Rp bis 1,20 Fr, Landschaften mit farbigem Aufdruck, ungebraucht, teils postfrisch, sign. Dr. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  **/* 200,—
7234 5 Rp. - 1,20 Fr. Freimarken, dabei 5 Rp. und 60 Rp. in Zähnung A/B, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 130,—
7235P 25 Rp und 1,20 Fr Landschaften  mit schwarzem Aufdruck , postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  ** 120,—
7236 25 Rp. und 1.20 Fr Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 35,—
7237 5 Rp. bis 1,50 Fr. mit Aufdruck, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/19  * 30,—

Liechtenstein Portomarken
7238 5 Rp. bis 50 Rp. Portomarken “Ziffer im schrägen Band”, zwei kpl. Sätze in ungebraucht bzw. gestempelt, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13/20  */# 30,—

Litauen
7239 1 A. Flugpostdienst Kaunas-Königsberg im senkrechten Paar, ungezähnt, tadellos gestempelt, Pracht, Mi. wertet für zwei Einzelmarken be-

reits 240.- so sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106U(2) # 60,—

7240P 50 Sk. purpurlila/orange, Mitte von MiNr. 129, ungezähnter Probedruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128Probe  (*) 100,—

Mittellitauen
7241P 4 M. und 2 M. Freimarken gezähnt auf Einschreibe-Brief aus WILNO 29.1.21 nach Poznan mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . 17A,16A [ 80,—
7242P 20 M. und 5 M. Freimarken auf Auslandsbrief aus WILNO 27.11.22 nach Bern, kleine Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner Bedarf . 41A,38A [ 50,—

Luxemburg
7243P 1859, 12 1/2 Centimes rosa mit vollem Originalgummi, Prifix: 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 90,—
7244P 1859, 25 Centimes braun. Farbfrisches breitrandiges Exemplar mit Teilgummi. Prifix: 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 90,—
7245 1865, 30 Centimes karminviolett, farbig durchstochen. Prifix 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  (*) 160,—
7246 10 C. - 1 3/4 Fr. Caritas 1933, tadellos gestempelt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/56 # 50,—
7247 80c bis 4 Fr. Europäische Einigung 1951, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** 50,—
7248P 2 Fr. und 4 Fr. CENTILUX zusammenhängend auf Einschreibe-FDC, adressiert nach London, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 488/89FDC [ 50,—
7249 2 bis 4 Fr. Europa Cept 1957, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 572/74  ** 50,—

Monaco
7250 5 C. in blau und dunkelblau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 35,—
7251 15 C. mattrosa, ungebr. ohne Gummi, für * 360,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 40,—
7252P 25 C. Fürst Charles III., vollzähniges, sauber ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 200,—
7253P 75 C. schwarz a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 65,—
7254FP 75 auf 1 Fr. Freimarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Attest Renon (Yvert 71a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71DD  ** 180,—
7255 5, 10 u. 20 Fr. Bauwerke 1933, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Erstfalz, die Auflage der 20 Fr.-Marke be-

trägt nur 18.725 Stück und wird in ungebrauchter Erhaltung nur selten angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134/36  * 100,—

7256 10 Fr. Einweihung des Louis-II.-Stadions, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
7257 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herrscher u. Felsen von Monaco, tadellos ungebrauchter kpl. Satz mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Mi.

550.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190/99  * 85,—

7258 2 bis 100 Fr. Freimarken-Aufdruckserie Verkehrsmittel 1956 (Umwandlung von Portomarken in Freimarken), kpl. Satz tadellos postfrisch in
Einzelmarken, Mi. 123.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538/59  ** 30,—

7259P 100 Fr. auf 20 Fr. Flugpostmarken, beide Werte im Zusammendruck und jeweils mit Doppeldruck des roten Aufdruckes, postfrische Kabi-
nett-Einheit mit Fotoattest Behr (Yvert PA 61-62 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

558/59DD  ** 270,—

7260 5 Fr. Flugpostmarke Winter-Olympiade 1964 Innsbruck, Zweierbob, UNGEZÄHNT statt gezähnt, tadellos postfrisch mit Stempel des Postmu-
seums von Monako auf der Rückseite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

788U  ** 40,—

7261 Fußballweltmeisterschaft Argentinien, postfr. ungez. Sonderdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1315S  ** 60,—
7262 Olympiade Moskau und Lake Placid, die Ausgaben je Blocksonderdruck, tadellos postfr., Mi. 340,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1415/20S  ** 70,—

Österreich
7263 9 Kr. lebhaftblau, Maschinenpapier, voll- bis überrandiges Prachtstück mit 9,5 mm Bogenrand unten, Reco-K1 von Wien, Fotobefund Fer-

chenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5MIIIb # 40,—

7264P 2 Kr. hellorange, 2. Ausgabe, Type II, farbfrisch mit besserem klarem K1 RZESZOW BAHNHOF 17/11, FB 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIc # 100,—
7265 5 Kr. rot, 2. Ausgabe, auf Brief von INNSBRUCK 30/1 (1861), hds. Taxvermerk “3" für 3 Kr. Botenlohn im Lechtal von Reutte nach Häselgehr . . 13II [ 70,—
7266 5 Kr. rot, 3. Ausgabe, auf Brief von INNSBRUCK 7/5 (1861), hds. Taxvermerk “3" für 3 Kr. Botenlohn im Lechtal von Reutte nach Häselgehr . . . 20 [ 70,—
7267P 5 Kreuzer Doppeladler im Oval rosarot als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag 10 Kr. blau, von TASCHAU 27/5 (K1) nach Innsbruck, hds. Leit-

vermerk: “über Regensburg und Pilsen”, leichte Patina, ausführliches Fotoattest Babor VÖB, Ferchenbauer 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,U29 [ 140,—

7268P 1H.- 10 Kr., 80. Geburtstag des Kaisers mit Jahreszahlen 1830-1910, komplett ungebraucht, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/77  * 180,—
7269P 3 Kr. Wappen dunkelbräunlichkarmin, Bildgröße 26x29mm, postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201II  ** 150,—
7270 10 Kr. schwarzbraunviolett, Type I, Aufdruck “Deutsch-Österreich”, ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Falzspur, Fotobefund

Soecknick BPP (01/2014) “einwandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246IA  * 30,—

7271 12 Gr.- 1 Sch. Maler, komplett postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545/50  ** 120,—
7272 FIS I, tadellos ungebraucht, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/54  * 80,—
7273P 50 g WIPA-Marke, gewöhnliches Papier, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A  ** 110,—
7274 50 g. Wipa 1933, linkes unteres Eckrandstück mit Sonderstempel “WIPA 9 JULI WIEN SZESSION” auf tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . 555A ] 90,—
7275 50 g WIPA, Faserpapier, Unterrandstück, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Falzspur, sign. HB . . . . . . . . . . . . . 556A  * 140,—
7276P WIPA-Block, postfrisch mit den üblichen drei leichten Klebespuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 1200,—
7277 12 bis 64 g Wohlfahrt 1933 Katholikentag, farbfrisch, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/62  * 40,—
7278P 10 Sch. Dollfuß, gestempelt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588 # 300,—
7279FP 10 Sch. Dollfuß, tadellos gestempelt “FELDKIRCH 22.V.37", Fotoattest Soecknick BPP (2013): ”echt und einwandfrei", Mi.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
588 # 450,—

7280P 8 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck, waager. 3er-Streifen vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 662K  ** 30,—
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7281 3 Pfg Hitler mit Überdruck in a-Farbe, tadellos  ** Viererblock, gepr. Sturzeis VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  ** 110,—
7282 42 Pfg Hitler mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673II  ** 30,—
7283P 2 Mark Gitteraufdruck, gez. L 12 1/2, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Glavanovitz BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VbA  ** 30,—
7284P 5 Mark Gitteraufdruck, gez. K14 mit Plattenfehler IV “1. Gitterstab angesetzt”, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Glavanovitz VÖB, Mi. 200.- VdBIV  ** 50,—
7285P 1 Pfg bis 5 RM. “Grazer Aufdruck”, kpl. postfrisch, gepr. Kovar VÖB, Markwerte mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/96 II  ** 200,—
7286P 30 Pfg Grazer Aufdruck, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Glavanovitz VÖB, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 687 # 30,—
7287FP 1 Mark bis 5 Mark Hitler mit Grazer Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotoattest Kovar VÖB, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 693/96 II  ** 290,—
7288 40 g - 1 S 40 g kpl. tadellos postfrisch, MI. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/32  ** 30,—
7289P 2 S. Europäischer Gemeindetag, Unterrandstück, vorbereitete und teilweise bereits ausgelieferte jedoch zurückgezogene, nicht verausgabte

Marke, tadellos postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIII  ** 320,—

7290 1000 Jahre Österreich, Gedenkblatt kpl. inkl. Schwarzdruck, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB 1  ** 30,—

Österreich Stempel
7291P PENZING 2(4). JAN, seltener Fahnenstempel auf kleinformatigem Brief (rückseitig nicht ganz vollständig) 10 Kr. 2.Ausgabe Type 1 nach Graz . 14Ia [ 250,—

Österreich Portomarken
7292P 1-100 M. lebhaftlilarot, auf dünnem, fast durchsichtigem, glanzlosem Papier, komplett postfrisch, 20 und 100 M. mit Bleistift signiert Dr. Fer-

chenbauer, MI. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/44y  ** 180,—

Österreich Feldpost in Italien
7293 2 C. a. 1 H. bis 1 Lire 6 Cent a. 1 Kr. nicht ausgegebene Freimarken, kpl. Satz tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XIV  * 30,—

Österreich Lombardei und Venetien
7294P 5 C. gelbocker, farbfrisches, allseits vollrandiges Prachtstück mit klarem Teilstempel von Revere, sign. Hübner (HB), Emilio Diena, Fotobefund

Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 40,—

7295 5 bis 45 C. Wappenzeichnung, kpl. Satz amtliche Neudrucke von 1870, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, teils übliche
Gummisprünge, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5ND  * 50,—

7296 5, 30 u. 45 C. Wappenzeichnung, amtliche Neudrucke von 1884, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, sign. . . . . . . . . . . . 1,4/5ND1884  * 30,—
7297 15 u. 30 C. Wappenzeichnung, amtlicher Neudruck von 1870, je im waager. Dreierstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

spur, mittlere 15 C. Gummibug, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4(3)ND1870
*

60,—

Österreich Flugpost
7298 ÖSTERREICH 1912, Foto-Ansichtskarte “Blériot-Flugmaschine Aufstieg in Wien”, rücks. Nebenstempel “Flugwoche in Aspern”, mit Bedarfs-

text und Gruß von der Flugwoche mit Aufgabestempel “WIEN 1.VII.12" nach Caub am Rhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Polen
7299P 1919, “Censura poczty w Rakeniewicach”, schwarzer EKr. mit poln. Adler auf 7 1/2 Pfg. Germania-Ganzsachenkarte mit 3 Pfg. Zufrankatur

aus TARNOWO (Kr. BOMST.) 26.3.19 mit Bedarfstext nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7300P 2 - 4 Kr. und Portomarken 5 und 25 H. mit Aufdruck “POCZTA POLSKA”, gestempelt, gepr. Petriuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/46,P1,5 # 100,—

Portugal
7301P 1918, 2 C. Ganzsachenkarte mit violettem L4 “Commision Portugaise de Prisoniere de Guerre LISBONNE” als KGF-Karte mit schwarzem EKr.

“CENSURE No.31" als Entwerter und viel Text in ein KGF-Lager Friedrichsfeld bei Wesel mit Lagerzensurstempel, fleckig, seltene Kombination
P65 [ 50,—

7302 5 C. bis 1,75 E. Portugiesische Legion, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Michelwert 260.- für postfrisch 606/13  * 35,—
7303 Herzstücke aus Block 3, 4 u. 7, tadellos ungebraucht, d.h. bei jedem Herzstück zwei Marken mit sauberem Falz, die anderen Werte je post-

frisch, Mi. 315.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex622/80  **/* 60,—

7304 Blockausgabe 1949 Dynastie Avis, sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 40,—

Rumänien
7305 20 Lei bis 100 Lei Apararea Patriotica, Kleinbogensatz, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, tadellos erhalten, Mi. 850.- . . . 885/96x KB  (*) 170,—
7306 1975, 10 L. Blockausgabe Denkmalschutzjahr und 10 L. Blockausgabe KSZE, jeweils auf Schmuck-FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122,Bl.125

[
40,—

Rußland
7307 1842, Faltbrief von “ST. PETERSBURG” nach Paris mit “PP” und 2 roten Grenzübergangsstempel u.a. “A.E.D” im Oral, aus der Rothschild-Kor-

respondenz (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

7308P 3 Kop. Antwort-Ganzsachenkarte mit 1 K. Zufrankatur bedarfsgebraucht aus STETTIN 27.8.00 mit Text nach Moskau mit Ankunftsstempel,
Bedarfspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P15A [ 40,—

7309 10 u. 14 K. Wappen, zusammen mit fünf schönen roten Lacksiegeln auf der WERTBRIEF-Rückseite, mit Wertangabe über “26 fr. 67 san.” in
französischer Währung nach Berlin (Ankstpl vom 29.7.09), schöner und seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41/50 [ 70,—

7310 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1909 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 60,—
7311 20 K. Tod von Wladimir Lenin, Type III, ungezähnt, als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief in die Schweiz, rücks. 50 R.-Spendenmarke (War Cha-

rity Poster Stamp) mit auf diese übergehendem Ankunftstempel von Peseux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
241IIIB [ 80,—

7312 20 K. Allunions-Briefmarkenausstellung, Blockausgabe Type I, mit Ersttagsstempel “MOSKAU 14.3.70" auf Kuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.62I [ 40,—
7313 15 K. Tag der Kosmonauten 1985, postfrischer Kleinbogen mit eigenhändiger Original-Unterschrift des sowjetischen Kosmonauten “Alexei

Archipowitsch Leonow”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5496KLB Unt.
**

100,—

Rußland Westarmee
7314 WEST-ARMEE (General Awaloff-Bermondt), 2 R. a. 50 K. Wappen, Viererblock sauber rundgestempelt “JELGAWA LATWIJA 14.11.19" auf

Blanko-Briefkuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 80,—

Rußland Levantepostämter
7315 10 K. rot/grün, Kartenbrief, mit violetten Stempel von “SMYRNA 26 APR. 1902" nach Wiesbaden, innen viel Bedarfstext, links senkr. Faltbug . K1 [ 40,—

Schweden
7316P 17 Öre grau, gestempelt “MALMÖ 21/7 1872", repariert, bildseitig schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 80,—
7317 5 bis 80 Öre Weltpostkongress in Stockholm 1924, 12 Werte sehr sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 430.- für

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144/55  * 50,—

7318 5 bis 50 Öre 50 Jahre Weltpostverein (UPU) 1924, 9 Werte sehr sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 429.- für
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159/68  * 50,—

7319 5 Kr. dunkelgrün, Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Mi. 250.- für postfrisch. . . 215a  * 30,—
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7281 3 Pfg Hitler mit Überdruck in a-Farbe, tadellos  ** Viererblock, gepr. Sturzeis VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  ** 110,—
7282 42 Pfg Hitler mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673II  ** 30,—
7283P 2 Mark Gitteraufdruck, gez. L 12 1/2, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Glavanovitz BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VbA  ** 30,—
7284P 5 Mark Gitteraufdruck, gez. K14 mit Plattenfehler IV “1. Gitterstab angesetzt”, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Glavanovitz VÖB, Mi. 200.- VdBIV  ** 50,—
7285P 1 Pfg bis 5 RM. “Grazer Aufdruck”, kpl. postfrisch, gepr. Kovar VÖB, Markwerte mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/96 II  ** 200,—
7286P 30 Pfg Grazer Aufdruck, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Glavanovitz VÖB, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 687 # 30,—
7287FP 1 Mark bis 5 Mark Hitler mit Grazer Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotoattest Kovar VÖB, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 693/96 II  ** 290,—
7288 40 g - 1 S 40 g kpl. tadellos postfrisch, MI. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/32  ** 30,—
7289P 2 S. Europäischer Gemeindetag, Unterrandstück, vorbereitete und teilweise bereits ausgelieferte jedoch zurückgezogene, nicht verausgabte

Marke, tadellos postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIII  ** 320,—

7290 1000 Jahre Österreich, Gedenkblatt kpl. inkl. Schwarzdruck, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB 1  ** 30,—

Österreich Stempel
7291P PENZING 2(4). JAN, seltener Fahnenstempel auf kleinformatigem Brief (rückseitig nicht ganz vollständig) 10 Kr. 2.Ausgabe Type 1 nach Graz . 14Ia [ 250,—

Österreich Portomarken
7292P 1-100 M. lebhaftlilarot, auf dünnem, fast durchsichtigem, glanzlosem Papier, komplett postfrisch, 20 und 100 M. mit Bleistift signiert Dr. Fer-

chenbauer, MI. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/44y  ** 180,—

Österreich Feldpost in Italien
7293 2 C. a. 1 H. bis 1 Lire 6 Cent a. 1 Kr. nicht ausgegebene Freimarken, kpl. Satz tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XIV  * 30,—

Österreich Lombardei und Venetien
7294P 5 C. gelbocker, farbfrisches, allseits vollrandiges Prachtstück mit klarem Teilstempel von Revere, sign. Hübner (HB), Emilio Diena, Fotobefund

Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 40,—

7295 5 bis 45 C. Wappenzeichnung, kpl. Satz amtliche Neudrucke von 1870, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, teils übliche
Gummisprünge, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5ND  * 50,—

7296 5, 30 u. 45 C. Wappenzeichnung, amtliche Neudrucke von 1884, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, sign. . . . . . . . . . . . 1,4/5ND1884  * 30,—
7297 15 u. 30 C. Wappenzeichnung, amtlicher Neudruck von 1870, je im waager. Dreierstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

spur, mittlere 15 C. Gummibug, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4(3)ND1870
*

60,—

Österreich Flugpost
7298 ÖSTERREICH 1912, Foto-Ansichtskarte “Blériot-Flugmaschine Aufstieg in Wien”, rücks. Nebenstempel “Flugwoche in Aspern”, mit Bedarfs-

text und Gruß von der Flugwoche mit Aufgabestempel “WIEN 1.VII.12" nach Caub am Rhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Polen
7299P 1919, “Censura poczty w Rakeniewicach”, schwarzer EKr. mit poln. Adler auf 7 1/2 Pfg. Germania-Ganzsachenkarte mit 3 Pfg. Zufrankatur

aus TARNOWO (Kr. BOMST.) 26.3.19 mit Bedarfstext nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7300P 2 - 4 Kr. und Portomarken 5 und 25 H. mit Aufdruck “POCZTA POLSKA”, gestempelt, gepr. Petriuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/46,P1,5 # 100,—

Portugal
7301P 1918, 2 C. Ganzsachenkarte mit violettem L4 “Commision Portugaise de Prisoniere de Guerre LISBONNE” als KGF-Karte mit schwarzem EKr.

“CENSURE No.31" als Entwerter und viel Text in ein KGF-Lager Friedrichsfeld bei Wesel mit Lagerzensurstempel, fleckig, seltene Kombination
P65 [ 50,—

7302 5 C. bis 1,75 E. Portugiesische Legion, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Michelwert 260.- für postfrisch 606/13  * 35,—
7303 Herzstücke aus Block 3, 4 u. 7, tadellos ungebraucht, d.h. bei jedem Herzstück zwei Marken mit sauberem Falz, die anderen Werte je post-

frisch, Mi. 315.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex622/80  **/* 60,—

7304 Blockausgabe 1949 Dynastie Avis, sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 40,—

Rumänien
7305 20 Lei bis 100 Lei Apararea Patriotica, Kleinbogensatz, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, tadellos erhalten, Mi. 850.- . . . 885/96x KB  (*) 170,—
7306 1975, 10 L. Blockausgabe Denkmalschutzjahr und 10 L. Blockausgabe KSZE, jeweils auf Schmuck-FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122,Bl.125

[
40,—

Rußland
7307 1842, Faltbrief von “ST. PETERSBURG” nach Paris mit “PP” und 2 roten Grenzübergangsstempel u.a. “A.E.D” im Oral, aus der Rothschild-Kor-

respondenz (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

7308P 3 Kop. Antwort-Ganzsachenkarte mit 1 K. Zufrankatur bedarfsgebraucht aus STETTIN 27.8.00 mit Text nach Moskau mit Ankunftsstempel,
Bedarfspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P15A [ 40,—

7309 10 u. 14 K. Wappen, zusammen mit fünf schönen roten Lacksiegeln auf der WERTBRIEF-Rückseite, mit Wertangabe über “26 fr. 67 san.” in
französischer Währung nach Berlin (Ankstpl vom 29.7.09), schöner und seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41/50 [ 70,—

7310 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1909 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 60,—
7311 20 K. Tod von Wladimir Lenin, Type III, ungezähnt, als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief in die Schweiz, rücks. 50 R.-Spendenmarke (War Cha-

rity Poster Stamp) mit auf diese übergehendem Ankunftstempel von Peseux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
241IIIB [ 80,—

7312 20 K. Allunions-Briefmarkenausstellung, Blockausgabe Type I, mit Ersttagsstempel “MOSKAU 14.3.70" auf Kuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.62I [ 40,—
7313 15 K. Tag der Kosmonauten 1985, postfrischer Kleinbogen mit eigenhändiger Original-Unterschrift des sowjetischen Kosmonauten “Alexei

Archipowitsch Leonow”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5496KLB Unt.
**

100,—

Rußland Westarmee
7314 WEST-ARMEE (General Awaloff-Bermondt), 2 R. a. 50 K. Wappen, Viererblock sauber rundgestempelt “JELGAWA LATWIJA 14.11.19" auf

Blanko-Briefkuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 80,—

Rußland Levantepostämter
7315 10 K. rot/grün, Kartenbrief, mit violetten Stempel von “SMYRNA 26 APR. 1902" nach Wiesbaden, innen viel Bedarfstext, links senkr. Faltbug . K1 [ 40,—

Schweden
7316P 17 Öre grau, gestempelt “MALMÖ 21/7 1872", repariert, bildseitig schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 80,—
7317 5 bis 80 Öre Weltpostkongress in Stockholm 1924, 12 Werte sehr sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 430.- für

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144/55  * 50,—

7318 5 bis 50 Öre 50 Jahre Weltpostverein (UPU) 1924, 9 Werte sehr sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 429.- für
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159/68  * 50,—

7319 5 Kr. dunkelgrün, Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Mi. 250.- für postfrisch. . . 215a  * 30,—
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Abbildungen

7242 50,—

7248 50,—

7267 140,—

7276 1200,—

7291 250,—

7299 80,— 7301 50,—

7308 40,—

7328 50,—

7332 50,— 7362 250,— 7364 300,—

7241 80,—
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Schweiz Kanton Genf
7320FP 5 Cent schwarz/rot sogen. Neuenburg, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, entwertet mit zentrisch abgeschla-

gener  schwarzer eidg. Raute, tadellos erhalten, Fotoattest Hunziker und Zumstein, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 1100,—

Schweiz Vorphilatelie
7321 “SUISSE PAR FERNEY” - Ra3, klar auf zwei austaxierten Faltbriefhüllen aus 1825 und 1827 nach London/England an John Backhouse, Excise

Office . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Schweiz
7322FP 2 1/2 Rp. schwarz/rot, sog. “Winterthur”, allseits etwas schmal geschnitten, ohne Trennungsornamente, postfrisch (!) mit

vollem Originalgummi, farbfrische Marke in sehr guter Erhaltung, sign. Bühler, Fotoattest Renggli, Mi. 6000,- schon für * . . . .
4  ** 1500,—

7323P 5 Rp. rot/dunkelblau, allseits gut gerandet, ungebraucht mit Neugummi, Kabinett, Fotobefund von der Weid, Mi. 1500.- für (*) 7II  (*) 450,—
7324P 5 Rp. Wappen ohne Kreuzeinfassung, gestempeltes Kabinettstück, tief gepr. Abt BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 150,—
7325 10 Rp. RAYON II und 5 Rp. RAYON I, je tadellos, gest., Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9II # 50,—
7326 10 Rp. RAYON II allseits vollrandig a. tadellosem kleinen Briefstück, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II ] 40,—
7327 15 Rp. RAYON III, beide Farben, je allseits voll-/breitrandig, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a,b # 80,—
7328P 40 Rp. grün und 10 Rp. Sitzende Helvetia, jeweils angeschnitten mit EKr. GENEVE 19.AOUT.60 auf kleinformatiger Faltbriefhülle mit schwar-

zem Ra1 “PD” via Basel nach Frankfurt mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17,14 [ 50,—

7329P 10 C. blau, tadellos ungebr., unten etwas unregelmäßig gezähnt, Fotobefund Renggli, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 120,—
7330P 10 C. blau, ungebraucht, unten etwas unregelmäßige Zähnung, gute Erhaltung, Fotobefund Renggli, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  * 180,—
7331 40 C. grün und 10 C. blau, Sitzende Helvetia, zusammen auf PD-Auslandsbrief von “BULLE 29 AOUT 65" nach Blumau bei Kirch-

dorf/Ober-Österreich, die 10 C.-Marke unten Zahnfehler, rücks. viele verschiedene Stempel, Mi. 120.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,23 [ 30,—

7332P 10 C. rot (3 Einzelwerte) und 5 C. braun Sitzende Helvetia auf komplettem Auslands-Faltbrief aus WINTERTHUR 8.1.69 via Chur mit schwar-
zem L1 “P.P.” (zweiter L1 P.D. durchgestrichen) nach Rom mit ital. Taxe für die Ital. Beförderungsgebühr, senkrechte Faltspuren, davon ein
Wert getroffen, optisch noch feiner Brief mit interessanter Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(3),20 [ 50,—

7333 1874, 10 C. Ganzsachenumschlag im Format B als unterfrankierter Auslandsbrief aus BERN 25.X.76 mit schwarzem T-Stempel sowie hds.
Tax-Vermerk “10 Cents” unter dem Wertstempel nach Paris mit frz. Tax- und Transiststempel in blau, leichte Beförderungsspuren im Rand so-
wie mittig mit Nageldurchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U11B [ 30,—

7334FP 2 C. bis 15 C. Eidgen. Kreuz über Wertschild auf weißem Papier mit breitem Kontrollzeichen, ungebraucht mit Originalgummie-
rung, teils leicht unregelmäßig gezähnt - unbedeutend, Mi.-Nr. 49 oben rechts kl. Ausbesserung, Fotoattest Renggli: “soweit in
guter Erhaltung.”, Mi. 4.200.- seltene Satzausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/49  * 1000,—

7335P 15 C. gelb, Kreuz und Ziffer, weißes Papier, ungebraucht, tadellos, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49  * 100,—
7336P 5 C. Freimarke aufgeklebt auf Vordruck-Bildpostkarte mit Abb. “Hotel Waldhaus, Vulpera-Tarasp”, ungebraucht, oben links mit Eckbug, sonst

gute Erhaltung, Ansichtskarten-Vorläufer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 [ 60,—

7337P 50 C. blau, gez. 9 3/4: 9 1/4, ungebr., tadellos, Fotoattest Marchand BPP, Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62XB  * 400,—
7338P 1 Fr. lilarot, gez. 11 3/4:12 1/4, ungebr., tadellos, Fotobefund Marchand BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70D  * 150,—
7339P 3 Fr. gelbbraun, beide Zähnungen, ungebr., Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80C/D  * 150,—
7340P 30 C. und 3 Fr. stehende Helvetia, tadellos ungebr., 3 Fr. gepr. Marchand BPP, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90C/94C  * 90,—
7341P 20 C.- 3 Fr. sitzende Helvetia, komplett ungebraucht, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/10  * 140,—
7342 40 C dunkelpurpur/chromgelb, gestempelt, Pracht, erh. gepr. Abt BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101x # 35,—
7343FP 10 Rp. bis 10 Cmi. Pro-Juventute-Vorläufer, tadellos gestempelt, Mi.-Nr. II gepr. Lininger, Mi.-Nr. III Fotoattest Renggli, Mi.

6.600.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III # 1800,—

7344P 10 Cmi Pro-Juventute-Vorläufer, ungebraucht mit Originalgummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  * 130,—
7345FP 3 Fr. Gebirgslandschaften 1914, tadellos postfrisch, Fotoattest Renggli, Mi. 2.000.- - sehr seltene Marke in dieser Erhaltung! . 121  ** 700,—
7346FP 10 Fr. Gebirgslandschaften, Doppeldruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Moser-Räz: “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.600.- . . . 123DD # 350,—
7347P 5 und 10 C Pro Juventute tadellos ungebraucht, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 40,—
7348 5 und 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29 # 30,—
7349 10 C. Pro Juventute 1915, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129  * 55,—
7350 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 40,—
7351 3-10 Fr. Pro Juventute, komplett. postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  ** 70,—
7352FP 30 C. Flug, gest. “RIEHEN 29.XII.20", tadellos, Fotoattest Abt BPP, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152 # 400,—
7353 40 R tadellos gestempelt, gepr. Abt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 # 25,—
7354 5 C bis 40 C Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 35,—
7355 Pro Juventute 1923, gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185/88 # 30,—
7356 75 C. Flugpost Ikarus und 25 C. Flugpost Doppeldecker zusammen mit 10 u. 15 C. Tell auf Auslands-Luftpost-R-Brief von “LUZERN 10.V.30"

über Zürich Flugplatz und Basel Flugplatz nach Lörrach, Mi. 132.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190x,180x [ 30,—

7357 3 Fr. bis 10 Fr. Gebirgslandschaften, tadellos ungebraucht, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226/28  * 80,—
7358 40 Rp. Flugpost auf x-Papier tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x  ** 60,—
7359 40 R. auf x-Papier tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 40,—
7360 40 C Luftpost auf gestrichenem Papier tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z # 25,—
7361 5 C. - 1 Fr. Abrüstungskonferenz Genf, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250/55  ** 35,—
7362P NABA-Block mit Zusatzfrankatur 10 C. auf R.-Brief von “ZÜRICH 12.X.34" nach Frankfurt a.M. mit Ankunftsstempel, Zollstempel auf Block

übergehend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 [ 250,—

7363 Pro Juventute Block tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 20,—
7364P Bundesfeier-Block auf Eilboten-Ortsbrief von Zürich 7.IX.40, sehr gut erhalten, Fotoattest Marchand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5 [ 300,—
7365 5 C. bis 10 F. Pax-Satz, tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/59  ** 120,—
7366 5 Fr. PAX tadellos ungebraucht, Mi. 170,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458  * 25,—
7367 10 Fr. PAX tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,—
7368 Pro-Patria 1951 kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl.  ** 30,—
7369 Pro-Patria 1951 kompletter zentrisch gestempelter Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl. # 60,—
7370 Lausanne-Block, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** 45,—
7371 INTERNABA-Block 1974, 45mal gest. u. originalverpackt von der Wertzeichenstelle, Mi. 247,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.22 # 30,—
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Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Schweiz Luftpost
7372 27.5.54, Flug Zürich-Sao Paulo, Sonderumschlag mit MEF 40 c Ank.-Stpl. Sao Paulo v. 28.5. (CH-Handb. 54/11a) . . . . . . . . . . . . . . . . . 507b(2) 50,—
7373 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung”, vier dekorativ frankierte Flugpost-R-Briefe (zwei Stück kleine

Mängel), je mit Sonder-R-Zettel bis Helsinki, Kopenhagen, Oslo bzw. Stockholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184/343 ex
[

40,—

7374 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, Flugpostbrief nach Bukarest/Rumänien . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/89(2) [ 40,—
7375 1930, “Bale-Cherbourg” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur von Basel über Cherbourg/Frankreich nach Liverpool/England. . . . . . . . 213x,239( [ 32,—
7376 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung”, mit Zusammendrucken aus Markenrollen hübsch frankierter

Flugpost-R-Brief, 20 C. im 5er-Streifen und 5 C. im 3er-Streifen, mit entspr. Ausstellungs-Sonderstempel vom 22.V.39 und Sonder-R-Zettel
nach Brüssel/Belgien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W 24,19,1 [ 50,—

Schweiz Automatentickets
7377 Automatenticket 2y, Type g, postfrisch, Deckel mit Tesafilm zusammen geklebt, 3 Marken Haftspuren, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AMT2yg  ** 30,—

Schweiz Industrielle Kriegswirtschaft
7378FP 3 C. bis 30 C. Kriegswirtschaft, Aufdruck Type I, tadellos ungebraucht, seltener Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8I  * 400,—

Schweiz Portomarken
7379P 100 C., Faserpapier, zart gestempelt, tadellos, Fotoattest von der Weid, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13N # 150,—
7380P 500 C., Faserpapier, sauber gestempelt “BASEL 23. VIII.8...”, tadellos, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14N # 70,—

Schweiz Stempel
7381 “LENZBURG 20/9 56" - K2, auf austaxiertem Auslandsbrief über Aarau und Basel nach Debreczin/Ungarn (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt,

nicht häufige Destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Schweiz Europ. Amt der Vereinten Nationen
7382FP 1950, kpl. Ausgabe in waagerechten bzw. senkrechten Paaren, jeweils mit allen Abarten, insgesamt 66 Werte (KW über 9000

EUR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11I-IV # 650,—

Triest Zone A
7383 25, 50 u. 100 Lire Freimarken “Serie Demokratie”, tadellos postfrisch, sign., Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89/91  ** 60,—

Tschechoslowakei
7384 14 bis 28 Kc. Aufdruck-Flugpostmarken, kpl. Satz tadellos postfrisch, jeder Wert mit Bogenrand (dort kleiner Falzrest), gepr. Gilbert, Mi. 145.- 192/94A  ** 60,—
7385 2 H - 1 Kc. Zeitungsmarken, aufgeklebt auf großem Blatt aus Büttenpapier in blaugrünem Minsterheft mit Golddruck (etwas größer als DIN A4)

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
364/72  * 50,—

7386 50 H. u. 1 Kc. Gefecht bei Zborov 4er-Blocks auf Blatt aus Büttenpapier in blauem Ministerheft mit Goldbeschriftung (fleckig), dazu Postamts-
blatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

373/74  * 50,—

7387 50 H. - 2 Kc BIT in 9er-Blocks im Ministerheft aus Büttenpapier mit blauer Beschriftung und blauer Kordel (Komplettfotos im Internet) . . . 381/83  * 40,—
7388 1,20 -  2,40 kc. je ungebr. u. gest. 4er-Block in Ministerheft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/20  */# 40,—
7389 1948, Sokolkongress 1,50-5 Kc. und 1-3 Kc. in ungebr. u. gest. 4er- Blocks in Minster-Geschenkheft welches nur an die ausländischen Gäste

des Kongresses verteilt wurde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
532/34,540/43
*/#

50,—

7390 1946, Ministerheft mit Mi.-Nr. 490/91 in 4er-Blocks, ungebr. und mit rotem Sonderstempel, sowie Bl. 8 u. 9 ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
7391 1946/48, 6 verschiedene Ministergeschenkhefte mit ungebrauchten und gestempelten Marken, dabei 4er-Blocks und Zierfelder . . . . . . . */# 100,—
7392 1948, Ministerheft mit Mi.-Nr. 555 mit Zierfeld links und rechts, ungebr., dito 4er-Blocks ungebr. u. gest. sowie Bl. 10 ungebr. u. gest. . . . */# 50,—
7393 1966, Maschinenprobe Postkutsche mit Inschrift “TUS PRAHA” und “ZKOUSKA TISKU” 6 verschiedene Phasendrucke und ein

endgültiger Druck, je in Bogen zu 50 Marken mit Druckdatum 13.IV.66, postfrisch, dazu 7 Bogen Messevignetten (je 25 Marken) .
** 500,—

7394 1968 (ca.) drei Maschinenproben in Blumenmuster mit verschiedenfarbigem Untergrund, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Türkei
7395P 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de Camp

de S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

7396P 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 160,—
7397P 5 Pia. Sondermarke mit Aufdruck im waagerechten Paar mit Zufrankatur auf kompletter Paketkarte aus SIRKEDJI nach Wien, kleine

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
471(2)u.a. [ 40,—

7398 25 bis 200 Ghr. Smyrna-Ausstellung, tadellos gestempelt, Mi. 155.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 878/81 # 50,—
7399P 2 1/2 und 10 L. Zwangszuschlagsmarken, die Spitzenwerte der Ausgabe 1955, tadellos postfr., Mi. 1400,- A. . . . . . . . . . . . . . Z194,Z195  ** 350,—

Türkei Stempel
7400 ALEPPO (HALEP) 1908, zweisprachiger Stempel mit lateinischer Inschrift “ALEP” klar auf Ganzsachen-Postkarte nach Biebrich/Deutschland.

Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P29 [ 30,—

7401 KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1914, zweisprachiger Stempel nebst ebensolchem von BAGDAD 2 auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-
brich/Deutschland, in Budapest/Ungarn zensuriert und mit violettem dreizeiligen Zensurstempel versehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 70,—

7402 ALEPPO (HALEP) 1902, Ovalstempel mit arabischen Schriftzeichen auf Ganzsachen-Postkarte 10 Para grün mit bild-/wert-/farbgleicher Zu-
satzfrankatur nach Diabekir. Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87A,P18a [ 50,—

Ukraine
7403P 1918, 10 auf 5 K. Ganzsachenkarte mit schwarzem Aufdruck, bedarfsgebraucht aus “KAMJANEZ 26.8.18" mit viel Text in ein KGF-Lager

Friedrichs bei Wesel mit Lagerzensur, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P46a [ 50,—

Ungarn
7404 1975, Europäisches Denkmalschutzjahr-Block ungezähnt und gezähnt auf 2 Schmuck-FDC, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.115A/B [ 40,—

Vatikan
7405 50 C. Weltausstellung 1936, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  * 30,—

ÜBERSEE

Ascension
7406 1 Sh. Ausgabe 1922 und 4 P. Ausgabe 1924, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 102.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,15  * 30,—
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Schweiz Kanton Genf
7320FP 5 Cent schwarz/rot sogen. Neuenburg, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, entwertet mit zentrisch abgeschla-

gener  schwarzer eidg. Raute, tadellos erhalten, Fotoattest Hunziker und Zumstein, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 1100,—

Schweiz Vorphilatelie
7321 “SUISSE PAR FERNEY” - Ra3, klar auf zwei austaxierten Faltbriefhüllen aus 1825 und 1827 nach London/England an John Backhouse, Excise

Office . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Schweiz
7322FP 2 1/2 Rp. schwarz/rot, sog. “Winterthur”, allseits etwas schmal geschnitten, ohne Trennungsornamente, postfrisch (!) mit

vollem Originalgummi, farbfrische Marke in sehr guter Erhaltung, sign. Bühler, Fotoattest Renggli, Mi. 6000,- schon für * . . . .
4  ** 1500,—

7323P 5 Rp. rot/dunkelblau, allseits gut gerandet, ungebraucht mit Neugummi, Kabinett, Fotobefund von der Weid, Mi. 1500.- für (*) 7II  (*) 450,—
7324P 5 Rp. Wappen ohne Kreuzeinfassung, gestempeltes Kabinettstück, tief gepr. Abt BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 150,—
7325 10 Rp. RAYON II und 5 Rp. RAYON I, je tadellos, gest., Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9II # 50,—
7326 10 Rp. RAYON II allseits vollrandig a. tadellosem kleinen Briefstück, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II ] 40,—
7327 15 Rp. RAYON III, beide Farben, je allseits voll-/breitrandig, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a,b # 80,—
7328P 40 Rp. grün und 10 Rp. Sitzende Helvetia, jeweils angeschnitten mit EKr. GENEVE 19.AOUT.60 auf kleinformatiger Faltbriefhülle mit schwar-

zem Ra1 “PD” via Basel nach Frankfurt mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17,14 [ 50,—

7329P 10 C. blau, tadellos ungebr., unten etwas unregelmäßig gezähnt, Fotobefund Renggli, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 120,—
7330P 10 C. blau, ungebraucht, unten etwas unregelmäßige Zähnung, gute Erhaltung, Fotobefund Renggli, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  * 180,—
7331 40 C. grün und 10 C. blau, Sitzende Helvetia, zusammen auf PD-Auslandsbrief von “BULLE 29 AOUT 65" nach Blumau bei Kirch-

dorf/Ober-Österreich, die 10 C.-Marke unten Zahnfehler, rücks. viele verschiedene Stempel, Mi. 120.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,23 [ 30,—

7332P 10 C. rot (3 Einzelwerte) und 5 C. braun Sitzende Helvetia auf komplettem Auslands-Faltbrief aus WINTERTHUR 8.1.69 via Chur mit schwar-
zem L1 “P.P.” (zweiter L1 P.D. durchgestrichen) nach Rom mit ital. Taxe für die Ital. Beförderungsgebühr, senkrechte Faltspuren, davon ein
Wert getroffen, optisch noch feiner Brief mit interessanter Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(3),20 [ 50,—

7333 1874, 10 C. Ganzsachenumschlag im Format B als unterfrankierter Auslandsbrief aus BERN 25.X.76 mit schwarzem T-Stempel sowie hds.
Tax-Vermerk “10 Cents” unter dem Wertstempel nach Paris mit frz. Tax- und Transiststempel in blau, leichte Beförderungsspuren im Rand so-
wie mittig mit Nageldurchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U11B [ 30,—

7334FP 2 C. bis 15 C. Eidgen. Kreuz über Wertschild auf weißem Papier mit breitem Kontrollzeichen, ungebraucht mit Originalgummie-
rung, teils leicht unregelmäßig gezähnt - unbedeutend, Mi.-Nr. 49 oben rechts kl. Ausbesserung, Fotoattest Renggli: “soweit in
guter Erhaltung.”, Mi. 4.200.- seltene Satzausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/49  * 1000,—

7335P 15 C. gelb, Kreuz und Ziffer, weißes Papier, ungebraucht, tadellos, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49  * 100,—
7336P 5 C. Freimarke aufgeklebt auf Vordruck-Bildpostkarte mit Abb. “Hotel Waldhaus, Vulpera-Tarasp”, ungebraucht, oben links mit Eckbug, sonst

gute Erhaltung, Ansichtskarten-Vorläufer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 [ 60,—

7337P 50 C. blau, gez. 9 3/4: 9 1/4, ungebr., tadellos, Fotoattest Marchand BPP, Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62XB  * 400,—
7338P 1 Fr. lilarot, gez. 11 3/4:12 1/4, ungebr., tadellos, Fotobefund Marchand BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70D  * 150,—
7339P 3 Fr. gelbbraun, beide Zähnungen, ungebr., Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80C/D  * 150,—
7340P 30 C. und 3 Fr. stehende Helvetia, tadellos ungebr., 3 Fr. gepr. Marchand BPP, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90C/94C  * 90,—
7341P 20 C.- 3 Fr. sitzende Helvetia, komplett ungebraucht, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/10  * 140,—
7342 40 C dunkelpurpur/chromgelb, gestempelt, Pracht, erh. gepr. Abt BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101x # 35,—
7343FP 10 Rp. bis 10 Cmi. Pro-Juventute-Vorläufer, tadellos gestempelt, Mi.-Nr. II gepr. Lininger, Mi.-Nr. III Fotoattest Renggli, Mi.

6.600.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III # 1800,—

7344P 10 Cmi Pro-Juventute-Vorläufer, ungebraucht mit Originalgummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  * 130,—
7345FP 3 Fr. Gebirgslandschaften 1914, tadellos postfrisch, Fotoattest Renggli, Mi. 2.000.- - sehr seltene Marke in dieser Erhaltung! . 121  ** 700,—
7346FP 10 Fr. Gebirgslandschaften, Doppeldruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Moser-Räz: “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.600.- . . . 123DD # 350,—
7347P 5 und 10 C Pro Juventute tadellos ungebraucht, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 40,—
7348 5 und 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29 # 30,—
7349 10 C. Pro Juventute 1915, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129  * 55,—
7350 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 40,—
7351 3-10 Fr. Pro Juventute, komplett. postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  ** 70,—
7352FP 30 C. Flug, gest. “RIEHEN 29.XII.20", tadellos, Fotoattest Abt BPP, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152 # 400,—
7353 40 R tadellos gestempelt, gepr. Abt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 # 25,—
7354 5 C bis 40 C Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 35,—
7355 Pro Juventute 1923, gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185/88 # 30,—
7356 75 C. Flugpost Ikarus und 25 C. Flugpost Doppeldecker zusammen mit 10 u. 15 C. Tell auf Auslands-Luftpost-R-Brief von “LUZERN 10.V.30"

über Zürich Flugplatz und Basel Flugplatz nach Lörrach, Mi. 132.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190x,180x [ 30,—

7357 3 Fr. bis 10 Fr. Gebirgslandschaften, tadellos ungebraucht, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226/28  * 80,—
7358 40 Rp. Flugpost auf x-Papier tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x  ** 60,—
7359 40 R. auf x-Papier tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 40,—
7360 40 C Luftpost auf gestrichenem Papier tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z # 25,—
7361 5 C. - 1 Fr. Abrüstungskonferenz Genf, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250/55  ** 35,—
7362P NABA-Block mit Zusatzfrankatur 10 C. auf R.-Brief von “ZÜRICH 12.X.34" nach Frankfurt a.M. mit Ankunftsstempel, Zollstempel auf Block

übergehend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 [ 250,—

7363 Pro Juventute Block tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 20,—
7364P Bundesfeier-Block auf Eilboten-Ortsbrief von Zürich 7.IX.40, sehr gut erhalten, Fotoattest Marchand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5 [ 300,—
7365 5 C. bis 10 F. Pax-Satz, tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/59  ** 120,—
7366 5 Fr. PAX tadellos ungebraucht, Mi. 170,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458  * 25,—
7367 10 Fr. PAX tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,—
7368 Pro-Patria 1951 kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl.  ** 30,—
7369 Pro-Patria 1951 kompletter zentrisch gestempelter Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl. # 60,—
7370 Lausanne-Block, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** 45,—
7371 INTERNABA-Block 1974, 45mal gest. u. originalverpackt von der Wertzeichenstelle, Mi. 247,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.22 # 30,—
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Schweiz Luftpost
7372 27.5.54, Flug Zürich-Sao Paulo, Sonderumschlag mit MEF 40 c Ank.-Stpl. Sao Paulo v. 28.5. (CH-Handb. 54/11a) . . . . . . . . . . . . . . . . . 507b(2) 50,—
7373 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung”, vier dekorativ frankierte Flugpost-R-Briefe (zwei Stück kleine

Mängel), je mit Sonder-R-Zettel bis Helsinki, Kopenhagen, Oslo bzw. Stockholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184/343 ex
[

40,—

7374 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, Flugpostbrief nach Bukarest/Rumänien . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/89(2) [ 40,—
7375 1930, “Bale-Cherbourg” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur von Basel über Cherbourg/Frankreich nach Liverpool/England. . . . . . . . 213x,239( [ 32,—
7376 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung”, mit Zusammendrucken aus Markenrollen hübsch frankierter

Flugpost-R-Brief, 20 C. im 5er-Streifen und 5 C. im 3er-Streifen, mit entspr. Ausstellungs-Sonderstempel vom 22.V.39 und Sonder-R-Zettel
nach Brüssel/Belgien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W 24,19,1 [ 50,—

Schweiz Automatentickets
7377 Automatenticket 2y, Type g, postfrisch, Deckel mit Tesafilm zusammen geklebt, 3 Marken Haftspuren, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AMT2yg  ** 30,—

Schweiz Industrielle Kriegswirtschaft
7378FP 3 C. bis 30 C. Kriegswirtschaft, Aufdruck Type I, tadellos ungebraucht, seltener Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8I  * 400,—

Schweiz Portomarken
7379P 100 C., Faserpapier, zart gestempelt, tadellos, Fotoattest von der Weid, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13N # 150,—
7380P 500 C., Faserpapier, sauber gestempelt “BASEL 23. VIII.8...”, tadellos, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14N # 70,—

Schweiz Stempel
7381 “LENZBURG 20/9 56" - K2, auf austaxiertem Auslandsbrief über Aarau und Basel nach Debreczin/Ungarn (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt,

nicht häufige Destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Schweiz Europ. Amt der Vereinten Nationen
7382FP 1950, kpl. Ausgabe in waagerechten bzw. senkrechten Paaren, jeweils mit allen Abarten, insgesamt 66 Werte (KW über 9000

EUR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11I-IV # 650,—

Triest Zone A
7383 25, 50 u. 100 Lire Freimarken “Serie Demokratie”, tadellos postfrisch, sign., Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89/91  ** 60,—

Tschechoslowakei
7384 14 bis 28 Kc. Aufdruck-Flugpostmarken, kpl. Satz tadellos postfrisch, jeder Wert mit Bogenrand (dort kleiner Falzrest), gepr. Gilbert, Mi. 145.- 192/94A  ** 60,—
7385 2 H - 1 Kc. Zeitungsmarken, aufgeklebt auf großem Blatt aus Büttenpapier in blaugrünem Minsterheft mit Golddruck (etwas größer als DIN A4)

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
364/72  * 50,—

7386 50 H. u. 1 Kc. Gefecht bei Zborov 4er-Blocks auf Blatt aus Büttenpapier in blauem Ministerheft mit Goldbeschriftung (fleckig), dazu Postamts-
blatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

373/74  * 50,—

7387 50 H. - 2 Kc BIT in 9er-Blocks im Ministerheft aus Büttenpapier mit blauer Beschriftung und blauer Kordel (Komplettfotos im Internet) . . . 381/83  * 40,—
7388 1,20 -  2,40 kc. je ungebr. u. gest. 4er-Block in Ministerheft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/20  */# 40,—
7389 1948, Sokolkongress 1,50-5 Kc. und 1-3 Kc. in ungebr. u. gest. 4er- Blocks in Minster-Geschenkheft welches nur an die ausländischen Gäste

des Kongresses verteilt wurde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
532/34,540/43
*/#

50,—

7390 1946, Ministerheft mit Mi.-Nr. 490/91 in 4er-Blocks, ungebr. und mit rotem Sonderstempel, sowie Bl. 8 u. 9 ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
7391 1946/48, 6 verschiedene Ministergeschenkhefte mit ungebrauchten und gestempelten Marken, dabei 4er-Blocks und Zierfelder . . . . . . . */# 100,—
7392 1948, Ministerheft mit Mi.-Nr. 555 mit Zierfeld links und rechts, ungebr., dito 4er-Blocks ungebr. u. gest. sowie Bl. 10 ungebr. u. gest. . . . */# 50,—
7393 1966, Maschinenprobe Postkutsche mit Inschrift “TUS PRAHA” und “ZKOUSKA TISKU” 6 verschiedene Phasendrucke und ein

endgültiger Druck, je in Bogen zu 50 Marken mit Druckdatum 13.IV.66, postfrisch, dazu 7 Bogen Messevignetten (je 25 Marken) .
** 500,—

7394 1968 (ca.) drei Maschinenproben in Blumenmuster mit verschiedenfarbigem Untergrund, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Türkei
7395P 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de Camp

de S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

7396P 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 160,—
7397P 5 Pia. Sondermarke mit Aufdruck im waagerechten Paar mit Zufrankatur auf kompletter Paketkarte aus SIRKEDJI nach Wien, kleine

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
471(2)u.a. [ 40,—

7398 25 bis 200 Ghr. Smyrna-Ausstellung, tadellos gestempelt, Mi. 155.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 878/81 # 50,—
7399P 2 1/2 und 10 L. Zwangszuschlagsmarken, die Spitzenwerte der Ausgabe 1955, tadellos postfr., Mi. 1400,- A. . . . . . . . . . . . . . Z194,Z195  ** 350,—

Türkei Stempel
7400 ALEPPO (HALEP) 1908, zweisprachiger Stempel mit lateinischer Inschrift “ALEP” klar auf Ganzsachen-Postkarte nach Biebrich/Deutschland.

Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P29 [ 30,—

7401 KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1914, zweisprachiger Stempel nebst ebensolchem von BAGDAD 2 auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-
brich/Deutschland, in Budapest/Ungarn zensuriert und mit violettem dreizeiligen Zensurstempel versehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 70,—

7402 ALEPPO (HALEP) 1902, Ovalstempel mit arabischen Schriftzeichen auf Ganzsachen-Postkarte 10 Para grün mit bild-/wert-/farbgleicher Zu-
satzfrankatur nach Diabekir. Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87A,P18a [ 50,—

Ukraine
7403P 1918, 10 auf 5 K. Ganzsachenkarte mit schwarzem Aufdruck, bedarfsgebraucht aus “KAMJANEZ 26.8.18" mit viel Text in ein KGF-Lager

Friedrichs bei Wesel mit Lagerzensur, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P46a [ 50,—

Ungarn
7404 1975, Europäisches Denkmalschutzjahr-Block ungezähnt und gezähnt auf 2 Schmuck-FDC, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.115A/B [ 40,—

Vatikan
7405 50 C. Weltausstellung 1936, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  * 30,—

ÜBERSEE

Ascension
7406 1 Sh. Ausgabe 1922 und 4 P. Ausgabe 1924, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 102.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,15  * 30,—
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Afghanistan
7407P 10 P. rosa mit Siegel-Ovalstempel rückseitig auf kleinformatigem Umschlag mit übergehendem Stempel “LANDIKHANA..JAN.25" und vor-

derseitigem Tax-Stempel ”LANDIKHANA DUE..." nach Peshawar mit rückseitigem Ankunftsstempel, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . .
190 [ 50,—

Argentinien
7408 1871, komplettem Faltbrief mit rückseitigem Aufgabe-Stempel BUENOS AIRES 14.9. via London mit Tax-Stempel “GB 1 F.60" und hsl.

Tax-Vermerk ”19" nach Marseille, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Brasilien
7409 1866, kompletter Faltbrief aus Rio de Janeiro via London mit diversen Tax-Vermerken und Stempel “GB 1 Fr. 60 C” nach Bordeaux, Faltspuren [ 30,—

Chile
7410P TELEGRAPHENMARKEN: 1891, 2 C. hellbraun im waagerechten 3er-Streifen als Freimarken auf Bedarfsbrief aus IQUIQUE6.JUL.91 nach Tal-

tal mit Ankunftsstempel, Marken oben durch Randklebung mit Zahnfehlern und Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(3) [ 40,—

7411P STEMPELMARKE: 5 C. blau als Freimarke auf Ortsbrief aus TALTAL 15.JUN.91, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 40,—
7412P TELEGRAPHENMARKEN: 20 C. dunkelblau als Freimarke auf Bedarfsbrief aus COPIAPO 26.8.91 nach Valparaiso mit Ankunftsstempel, Marke

etwas fleckig, rückseitig Öffnungsspuren und etwas getönt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 50,—

7413P 5 C. blau und 10 C. Großer Kolumbuskopf als Zufrankatur auf 5 C. Ganzsachenumschlag als Auslands-Einschreibe-Brief aus TEMUCO
17.AGO.92 nach Dresden, kleine Beförderungsspuren und Umschlag links oben mit Öffnungseinschnitt, sonst feiner Bedarf. . . . . . . . . . .

45,46 [ 40,—

Volksrepublik China
7414 4 F.- 52 F. Historisches Handwerk kpl. postfr., Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1150/61  ** 30,—

Hongkong
7415FP 50 Cents Victoria, tadellos ungebraucht, gepr. Bolaffi und Gebr. Senf Leipzig, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  * 140,—

Dahomey
7416 Ministerblock “Weltraum” im Format 110 x 157 mm, einwandfreie Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 35,—
7417 45 F., 100 F. sowie 45 F. + 100 F. “Gutenberg” in Form von 3 Ministerblocks, gedruckt in der Bundesdruckerei Berlin . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 45,—
7418 Ministerblock “Olympiade 1968 Mexico” im entsprechendem Folder, tadellos ungebraucht.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 60,—

Elfenbeinküste
7419 50 bis 200 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, kpl. breitrandig ungezähnter Pobe-

druck-Satz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
340/42 PU  ** 48,—

7420 40 Fr. 1.SOS-Kinderdorf in Afrika 1973, Probedruck als waagerechtes ungezähntes links unteres Eckrandpaar in verschiedenen und gegen-
über der endgültigen Ausgabe abweichenden Markenfarben, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

425(2)PU  ** 40,—

Französisch-Guyana
7421 1 bis 25 C. mit diagonalem Aufdruck GUYANE, die Werte zu 5, 20 und 25 C. ohne Gummierung, letztere kleiner Mangel bildseitig, die anderen

tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/23  */(*) 80,—

Indien
7422P 1841, kompletter Faltbrief mit rückseitigem rotem EKr. “E.X.CALCUTTA G.P.O. AP.10.1861" und vorderseitigem schwarzem Ra1 ”INDIA

UNPAID" sowie rotem Absenderstempel  nach Bordeaux mit frz. Tax-Stempel “18" und Ankunftsstempel, Pracht, dekorativ! . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Kanada
7423P 2 C. Landkarte des Brit. Weltreiches, 5 Einzelwerte mit 2 verschiedenen Farben der Wasserfläche auf Einschreibe-Brief aus “HALIFAX 3

AUG.99"  via London nach Lichtenthal in Baden mit Ankunftsstempel, kleine Spuren, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
74(5) [ 50,—

Kap der guten Hoffnung
7424P 1908, 2 Ganzsachen mit Zufrankatur aus WYNBERG nach Wien, jeweils rückseitig mit aufgeklebten, privatem Foto von einer Farm und viel

Bedarfstext, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Mali
7425 2, 10 u. 50 Fr. Entwicklung vom Fahrrad 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,172,1  ** 60,—
7426 5, 45 u.100 Fr. Entwicklung vom Auto 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . 171,173,1  * 40,—
7427 150 u. 250 Fr. 200.Geburtstag Napoleon I., beide Werte ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180/81 U  ** 32,—
7428 25 bis 90 Fr. alte und moderne Automobile 1969, kpl. breitrandig ungezähnter Probedruck-Satz, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . 188/91 PU  * 32,—
7429 60 bis 150 Fr. Weltrekorde im Sport 1969, Gewichtheben und Leichtathletik, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . 192/96 U  ** 40,—
7430 5 bis 20 Fr. Internationale Spielwarenmesse in Nürnberg 1969, kpl. linker Bogenrandsatz ungezähnt statt gezähnt, tadellos ungebraucht mit

Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
197/200 U  * 32,—

Mexico
7431P 5 P. karmin/schwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235  * 75,—

Neukaledonien
7432 9 - 50 Fr. Rinderzucht 1969, kpl. Satz breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 9 u. 25 Fr. ungebraucht mit Originalgummi und Falz, die Flug-

postmarke 50 Fr. als postfrisches rechts oberes Eckrandstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
466/68 U  **/* 40,—

7433 2 - 100 Fr. Meeresschnecken II Purpurschnecken 1969, kpl. Satz, jede Marke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 5 Fr. mit Falz, die ande-
ren Werte tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

469/72 U  **/* 80,—

Nicaragua
7434P 10 cts. auf 5 cts. auf 2 C. blau, waagerechter 3er-Streifen, 2 Marken mit Aufdruck-Abart “ kleine Wertziffer und Wertbezeichnung” (linke Mar-

ke zusätzlich ohne Punkt nach cts) auf Bedarfs-Auslandsbrief aus Leon vom 29.9.1911 mit rückseitiger Freimarke 4 C. (fehlerhaft) nach
Hamburg, Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

268(3),197 [ 80,—

Niger
7435 25 bis 100 Fr. alte Automobile der Jahre 1900 bis 1912, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214/18 U  ** 40,—

Obervolta
7436 50 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, tadellos

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
256PU  ** 32,—

7437 100 Fr. Welttag der Meteorologie 1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258U  ** 32,—
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Afghanistan
7407P 10 P. rosa mit Siegel-Ovalstempel rückseitig auf kleinformatigem Umschlag mit übergehendem Stempel “LANDIKHANA..JAN.25" und vor-

derseitigem Tax-Stempel ”LANDIKHANA DUE..." nach Peshawar mit rückseitigem Ankunftsstempel, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . .
190 [ 50,—

Argentinien
7408 1871, komplettem Faltbrief mit rückseitigem Aufgabe-Stempel BUENOS AIRES 14.9. via London mit Tax-Stempel “GB 1 F.60" und hsl.

Tax-Vermerk ”19" nach Marseille, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Brasilien
7409 1866, kompletter Faltbrief aus Rio de Janeiro via London mit diversen Tax-Vermerken und Stempel “GB 1 Fr. 60 C” nach Bordeaux, Faltspuren [ 30,—

Chile
7410P TELEGRAPHENMARKEN: 1891, 2 C. hellbraun im waagerechten 3er-Streifen als Freimarken auf Bedarfsbrief aus IQUIQUE6.JUL.91 nach Tal-

tal mit Ankunftsstempel, Marken oben durch Randklebung mit Zahnfehlern und Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(3) [ 40,—

7411P STEMPELMARKE: 5 C. blau als Freimarke auf Ortsbrief aus TALTAL 15.JUN.91, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 40,—
7412P TELEGRAPHENMARKEN: 20 C. dunkelblau als Freimarke auf Bedarfsbrief aus COPIAPO 26.8.91 nach Valparaiso mit Ankunftsstempel, Marke

etwas fleckig, rückseitig Öffnungsspuren und etwas getönt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 50,—

7413P 5 C. blau und 10 C. Großer Kolumbuskopf als Zufrankatur auf 5 C. Ganzsachenumschlag als Auslands-Einschreibe-Brief aus TEMUCO
17.AGO.92 nach Dresden, kleine Beförderungsspuren und Umschlag links oben mit Öffnungseinschnitt, sonst feiner Bedarf. . . . . . . . . . .

45,46 [ 40,—

Volksrepublik China
7414 4 F.- 52 F. Historisches Handwerk kpl. postfr., Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1150/61  ** 30,—

Hongkong
7415FP 50 Cents Victoria, tadellos ungebraucht, gepr. Bolaffi und Gebr. Senf Leipzig, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  * 140,—

Dahomey
7416 Ministerblock “Weltraum” im Format 110 x 157 mm, einwandfreie Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 35,—
7417 45 F., 100 F. sowie 45 F. + 100 F. “Gutenberg” in Form von 3 Ministerblocks, gedruckt in der Bundesdruckerei Berlin . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 45,—
7418 Ministerblock “Olympiade 1968 Mexico” im entsprechendem Folder, tadellos ungebraucht.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 60,—

Elfenbeinküste
7419 50 bis 200 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, kpl. breitrandig ungezähnter Pobe-

druck-Satz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
340/42 PU  ** 48,—

7420 40 Fr. 1.SOS-Kinderdorf in Afrika 1973, Probedruck als waagerechtes ungezähntes links unteres Eckrandpaar in verschiedenen und gegen-
über der endgültigen Ausgabe abweichenden Markenfarben, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

425(2)PU  ** 40,—

Französisch-Guyana
7421 1 bis 25 C. mit diagonalem Aufdruck GUYANE, die Werte zu 5, 20 und 25 C. ohne Gummierung, letztere kleiner Mangel bildseitig, die anderen

tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/23  */(*) 80,—

Indien
7422P 1841, kompletter Faltbrief mit rückseitigem rotem EKr. “E.X.CALCUTTA G.P.O. AP.10.1861" und vorderseitigem schwarzem Ra1 ”INDIA

UNPAID" sowie rotem Absenderstempel  nach Bordeaux mit frz. Tax-Stempel “18" und Ankunftsstempel, Pracht, dekorativ! . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Kanada
7423P 2 C. Landkarte des Brit. Weltreiches, 5 Einzelwerte mit 2 verschiedenen Farben der Wasserfläche auf Einschreibe-Brief aus “HALIFAX 3

AUG.99"  via London nach Lichtenthal in Baden mit Ankunftsstempel, kleine Spuren, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
74(5) [ 50,—

Kap der guten Hoffnung
7424P 1908, 2 Ganzsachen mit Zufrankatur aus WYNBERG nach Wien, jeweils rückseitig mit aufgeklebten, privatem Foto von einer Farm und viel

Bedarfstext, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Mali
7425 2, 10 u. 50 Fr. Entwicklung vom Fahrrad 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,172,1  ** 60,—
7426 5, 45 u.100 Fr. Entwicklung vom Auto 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . 171,173,1  * 40,—
7427 150 u. 250 Fr. 200.Geburtstag Napoleon I., beide Werte ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180/81 U  ** 32,—
7428 25 bis 90 Fr. alte und moderne Automobile 1969, kpl. breitrandig ungezähnter Probedruck-Satz, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . 188/91 PU  * 32,—
7429 60 bis 150 Fr. Weltrekorde im Sport 1969, Gewichtheben und Leichtathletik, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . 192/96 U  ** 40,—
7430 5 bis 20 Fr. Internationale Spielwarenmesse in Nürnberg 1969, kpl. linker Bogenrandsatz ungezähnt statt gezähnt, tadellos ungebraucht mit

Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
197/200 U  * 32,—

Mexico
7431P 5 P. karmin/schwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235  * 75,—

Neukaledonien
7432 9 - 50 Fr. Rinderzucht 1969, kpl. Satz breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 9 u. 25 Fr. ungebraucht mit Originalgummi und Falz, die Flug-

postmarke 50 Fr. als postfrisches rechts oberes Eckrandstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
466/68 U  **/* 40,—

7433 2 - 100 Fr. Meeresschnecken II Purpurschnecken 1969, kpl. Satz, jede Marke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 5 Fr. mit Falz, die ande-
ren Werte tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

469/72 U  **/* 80,—

Nicaragua
7434P 10 cts. auf 5 cts. auf 2 C. blau, waagerechter 3er-Streifen, 2 Marken mit Aufdruck-Abart “ kleine Wertziffer und Wertbezeichnung” (linke Mar-

ke zusätzlich ohne Punkt nach cts) auf Bedarfs-Auslandsbrief aus Leon vom 29.9.1911 mit rückseitiger Freimarke 4 C. (fehlerhaft) nach
Hamburg, Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

268(3),197 [ 80,—

Niger
7435 25 bis 100 Fr. alte Automobile der Jahre 1900 bis 1912, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214/18 U  ** 40,—

Obervolta
7436 50 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, tadellos

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
256PU  ** 32,—

7437 100 Fr. Welttag der Meteorologie 1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258U  ** 32,—
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Seychellen
7438P 1895, 15 C. Ganzsachenumschlag mit frz. Schiffspost-Stempel “LIGNE T PAQ FR. No.4. 18.OCT.95" als Entwerter und nebengesetzt mit

zweitem Abschlag sowie rückseitigem L1 ”NLLE CALEDIE-MARSEILLE" nach Paris mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Stockflecken . . . .
[ 50,—

Senegal
7439 50 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, tadellos

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
394PU  ** 32,—

Togo
7440 1915, Goldküste 1 P. (3) gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 15.9.15" auf Reco-Brief (deutsche R-Zettel von Agu mit violettem L1 ”Lome"

überstempelt) nach Liverpool mit violettem Zensurstempel “Passed by Censor / at / Lome (Togo), Empfänger teils ausgekratzt und Umschlag
Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7441 1 P. gestempelt “LOME 24.1.06" auf Ansichtskarte nach England mit violettem Zensurstempel ”Passed by Censor / at / Lome (Togo)" . . . 2 [ 50,—

Lokalausgaben
7442 City Express, 5 C. blau, ungebr. Tete-beche-Paar, linke Marke mit stärkerem Bug, noch feinst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—

Philippinen Porto
7443P 30 C. karmin, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, ausgabeüblich gezähnt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 60,—

MOTIVE
7444 Nahrung und Genuss, BACKWAREN, Deutsches Reich 1921, Paketkarte mit Selbstbucher-Paketzettel “J.F. Pauly, Friedrichsdorfer Zwieback-

u. Keksfabrik” von “BAD HOMBURG v.d.H. 28.10.21" nach Nürnberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7445 Nahrung und Genuss, SÜSSIGKEITEN, Deutsches Reich 1923, Orts-Brief der Firma Gebrüder Stollwerk A.G. Köln vom 5.9.1923 (Tarif 15.000
RM), vorders. 5 Marken und rücks. 70 Marken in Einheiten übereinander geklebt, jede Marke mit entspr. Firmenlochung . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7446 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschrift des sowjetischen Kosmonauten “Shatalov” auf Sowjetunion Block 54 (auf dem
auch er abgebildet ist) im Gedenk-Umschlag zur 8. Internationalen Briefmarkenmesse Essen 1990 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7447 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschriften der sowjetischen Kosmonauten “Dschanibekow” und “Wolynow” auf zwei
Umschlägen bzw. Gedenkblättern mit erläuterndem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Motive - Olympiade
7448 1936, Sommer-Olympiade, Bildpostkarte “Berlin-Grünau, Regattastrecke” mit Olympia-Sondermarke und SST “BERLIN-GRÜNAU

REGATTABAHN 13.8.36" mit Zuschauer-Erlebnisbericht vom Vorlauf-Sieg des Deutschlandachters im Rudern nach Saalfeld/Saale . . . . . .
611 [ 40,—

7449 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Der Einzug des Herkules. Spiel auf der Dietrich-Eckart-Bühne”, mit Olympia-Sondermar-
ke und Maschinen-Werbestempel “BERLIN-CHARLOTTENBURG 10 8 36 Olympische Spiele Berlin 1.-16.August 1936" nach Arnsberg. Auf
der Dietrich-Eckart-Bühne fanden die Wettbewerbe im Geräteturnen statt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

611 [ 40,—

7450 Nahrung und Genuss, SÜSSIGKEITEN, Deutsches Reich 1923, Brief der Firma Gebrüder Stollwerk A.G. Köln vom 30.8.1920 nach Glan-
münchweiler, Frankatur MiNr. 86 II u. 110, beide Marken mit entspr. Firmenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7451 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Siegerin Helen Stephens (U.S.A.) im 100 m Endlauf. (Goldene Medaille)”, mit zwei ver-
schiedenen Zusammendrucken Olympia-Sondermarken und passendem SST “BERLIN OLYMPIA-STADION 10.8.36" nach Erfurt . . . . . . . .

[ 40,—

LITERATUR/KATALOGE
7452 Los mit gebundener Zeitschriften, enthalten sind Berliner Bunte Mappe von 1886, Die Muskete (Wien) Nr. 783-820 vom 7.10.1920 bis

23.6.1922, Meggendorfer Blätter (1410 bis 1435), Lustige Blätter, Berliner Leben 28. Jg. Nr. 19 (1924) bis 29. Jg. Nr. 3 (1925), Die Kinder-
welt Jg. 1933, Einbände teils mit stärkeren Mängeln, die Inhalte jedoch in Ordnung!, interrasante Zeitgeschichte!!! . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7453 Wischnewski, Mein Land, unsere Geschichte, 150 Jahre Briefmarken in Deutschland, Sonderausgabe Deutsche Post, 256 Seiten gebunden,
dazu 2mal 30 Jahre Aktion Sorgenkind, Jules Verne Aventures et Lègendes (französisch), je neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Literatur - Deutschland
7454 Kruschel, Walter, Klassische Berliner Postgeschichte, leinengebunden, Berlin 1987, sehr gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Literatur - Altdeutschland
7455 Dr. Molfenter, Robert und Dr. Luther, Peter, Württemberg-Philatelie, Handbuch der Plattenfehler Winnenden 1979, dazu Nachtrag I von 1981 . Gebot
7456 Hacker, Harald, “Die Entwicklung der Paketpost-Beförderung in Hamburg”, 1849-1874, Koblenz 2005, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur - Deutsches Reich
7457 Meier zu Eissen, Hans, Ganzsachen-Spezial-Katalog “Deutschland 1933", Verlag Richard Borok, Braunschweig 1976, gute Gebrauchserhal-

tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Literatur - Deutsche Kolonien &. Auslandspostämter
7458 Ehemalige deutsche Kolonien und Auslandspostämter, Stempelkatalog, 16. Auflage 2003, original verpackt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7459 Dr. Steuer, Friedrich F., Handbuch und Katalog der deutschen Kolonial-Vorläufer, leinengebunden, München 1973 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
7460 Einfeldt, Ernst Th., Einschreib-Zettel von Deutsch- Neuguinea mit Überdruck “GRI/3d”, 4. Auflage, Dreieich/Buchschlag 2005 (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Literatur - II. Weltkrieg
7461 ADOLF HITLER, Buch “Mein Kampf” 2 Bände in einem Band, 805.-809. Auflage 1943 Zentralverlag der NSDAP Franz Eher Nachf. 782 Seiten,

Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7462 Die Kriegsmarine 1939-1944, - Deutsche Marine-Zeitung. Eine kommentierte Auswahl abgeschlossener, unveränderter Beiträge aus der
Propaganda-Zeitschrift der Deutschen Kriegsmarine. Band I-V (Gebundene Ausgabe), sehr gute Erhaltung, ferner ein Buch “Kreuzer Prinz Eu-
gen”, “Admiral Graf Spee”, “Karl Dönitz”, insgesamt 8 Bände . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7463 FLECKER, Major: “Gebirgsjäger auf Kreta” - Im Auftrage der Gebirgsdivision Ringel, Berlin: Limpert, 283 S., 2 Bl., mit zahlreichen Abbildungen
auf Tafeln und einer mehrfach gefalteten Karte von Kreta. Illustrierter Pappband, Rücken aufgeplatzt, Ecken und Kanten berieben und
bestoßen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7464 GOEBBELS, Joseph: “Signale der neuen Zeit” - 25 ausgewählte Reden, München, Zentralverlag der NSDAP, Eher, 1941, 9.Auflage, 362 Sei-
ten mit einigen Abbildungen, Hardcover/Pappeinband mit Schutzumschlag, dieser minimal beschädigt, sonst sehr gute Erhaltung . . . . . . .

50,—

7465 HELFF, Eduard: “GRENZLAND BADEN - Spaten zur Hand”. Vom Werden und Schaffen des Arbeitsgaues XXVII Baden. Herausgegeben von dem
Führer d. Arbeitsgaues 27, Oberstarbeitsführer Helff, Karlsruhe, C. F. Müller 1936, 1. Auflage, 211 Seiten, mit sehr zahlreichen photographi-
schen Abbildungen, Hardcover (cloth), Leineneinband, Seiten teils mit diversen Altersflecken sonst guter Zustand, Erh. II . . . . . . . . . . . . .

50,—

230

Literatur - II. Weltkrieg

7466 LIEDERBÜCHER: Konvolut von 7 Bänden, dabei “Lieder der Arbeitsmaiden” (1938), “Singend wollen wir marschieren” (RAD), “Wir Mädels sin-
gen” (1937), Soldatenliederbuch des Generalkommando des VII. AK (4. Aufl. 1940), Das neue und zweite neue Soldaten Liederbuch, Feldge-
sangbuch, gut bis stark gebrauchte Erhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

7467 NACHKRIEGS-KONVOLUT von 6 Büchern, dabei “Ein Volk, Ein Reich, Ein Führer” (Band I-II), “Der Zweite Weltkrieg”, “Der Adler”, “Das waren
die deutschen Stuka-Asse”, enthalten sind zahlreichen Bildern, Daten, Dokumente, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

7468 UNTERICHT: 2 Bücher “Der Dienstunterricht im Heere” Ausg, für den Gewehr und I. M.G.-Schützen aus dem Mittler Verlag/Berlin (1936) und
Unterrichtsbuch für Soldaten" Ausg. A für Gewehr und M.G. (1937), Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot
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unbenutzte Tafeln mit 6 Streifen (Vario 6S) und 13 Tafeln mit 2 Streifen (Vario 2S) Neupreis ca. 160,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

7482 BUND 2001/2010, gebrauchter Leuchtturm-Falzlos-Vordruck im braunen Drehstabbinder, wenige selbstklebende Postwertzeichen wurden
vom vorhergehenden Sammler in die entspr. Taschen eingeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

Zubehör Lindner
7483 BUND 2001, Lindner Vordruckblätter für 10er-Bogen, kpl. in blauem Ringbinder, sehr gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7484 BUND 2001/12, Linder-T-Blätter kpl. dazu Zusammendrucke und Automatenmarken in 3 blauen Ringbindern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7485 BERLIN, 1948-1990, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter LINDNER T Falzlosvordruck (Blatt 1-89), hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Zubehör Safe
7486 BUND 1970/1976, gebrauchter, gut erhaltener SAFE-Falzlos-Vordruck im roten Ringbinder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,—
7487 BUND 2001/07, SAFE-Dual-Vordruckblätter kpl., sehr gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7488 BUND 2001/08, SAFE-Dual-Vordruck kpl. in zwei weinroten Ringbindern, sehr gut erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7489 BUND, 2000/11 kpl. sehr gut erhaltener SAFE-Dual-Falzlosvordruck, dazu von 2012 Blätter 187-92, in 4 schwarzblauen Ringbindern . . . Gebot
7490 BUND, 2000/11 kpl., sehr gut erhaltener SAFE-Dual-Falzlosvordruck, dazu von 2012 Blätter 187-92, in 4 roten Ringbindern . . . . . . . . . . Gebot

Zubehör Schaubek
7491 BELGIEN, 1960-2000, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter, gebrauchter, überkompletter Vordruck (Blatt 91-255 kpl.) im

blauen Schraubbinder, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—
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Literatur - II. Weltkrieg

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Mehrwertsteuer: Der Zuschlagpreis ist immer steuerfrei, nur auf Aufgeld,
Losgebühr und Spesen werden 19 % Mwst. berechnet!
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Nachlässe
7492 NACHLASS in 2 Kartons mit 14 Alben, überwiegend Vordruckalben, dabei Bund 1949-1992 gest. kpl., zusätzlich postfr. ab 1955

kpl., Berlin ab 1954 gest. und ab 1960 postfrisch je fast kpl., weiterhin Österreich, Schweiz, Motivsammlungen u.a. 150.
Geburtstag Graf Zeppelin, Kinderpost Luftschiffpost, 75 Jahre Nobelpreis in 2 Bänden, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

Fundgruben
7493 ALLE WELT, kleiner Nachlass in 18 Vordruckalben und 2 Ordnern, dabei Motiv-Sammlungen wie Leipziger Messe 1949-1979 mit meist Kar-

ten und Briefen, Gemälde, Goethe, Unicef, weiterhin Berlin, DDR, Schweiz, einiges an Bund **/o, der ehemalige Abo- bzw. Einstandspreis
betrug über 4000,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7494 ÜBERSEE, Sammlung mit rund 6.000 verschiedenen, überwiegend gestempelten Marken in einer alten Schaubek-Schwarte. Gelegentlich
wurden auf Zwischenblättern auch Marken bis in die 1980er-Jahre gesammelt, verschiedene Länder wie China und USA fehlen, die Länder
der Erdteile Mittel-/Süd-Amerika, Afrika und Australien sind recht gut vertreten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

7495 ZONEN/DDR, 1945-1969, Sammlung in 6 Lindner Vordruckbänden, dabei ein Band mit */**/ Alliierter Besetzung, Franz. Zone, SBZ, eine fast
kpl. gemischt angelegte DDR Sammlung, im Wesentlichen fehlen die Bl. 7-10, 13-15 und Köpfe II, dazu 3 Dubletten Einsteckbücher . . . .

200,—

7496 EUROPA, Sammlung mit gut 1.200 verschiedenen, überwiegend gestempelten Marken in einem alten Schaubek-Album. Gelegentlich sind
auch Marken bis in die 1970er-Jahre gesammelt, aber überwiegend handelt es sich um alte Marken bis in die 1930er-Jahre. Russland/So-
wjetunion als auch die Baltikum-Staaten Lettland und Litauen stechen heraus, u. a. dabei Litauen MiNr. 467/470 gestempelt . . . . . . . . .

*/# 100,—

7497 RESTEKISTE aus Ansichtskarten/Briefenachlass, randvoller Karton mit u. a. altem gr. Fotoalbum um 1900, dabei weitere lose Fotos (ca. 90
Stück), ferner Folder mit zahlreichen modernen Fotos diverser Städte aus Deutschland/Europa, alte Rechnungen und versch. aus Papier, bitte
besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

7498 DEUTSCHLAND, ca. 1900-1960, */**/o, Dublettenbestand in 4 gr. Einsteckbüchern, dabei u. a. viel Saar und Bund mit vielen kpl. Satzausga-
ben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 80,—

7499 1872/1999, postfr., ungebr. u. gest. Posten in Alben, E-Büchern und auf Steckkarten, in 2 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# Gebot

Briefposten
7500 NIEDERLANDE, 1900/ca. 1985, umfangreicher Bestand von ca. 460 Belegen, dabei Ganzsachen, Briefe, FDC, Aerogramme, einige

Ansichtskarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 450,—

7501 KONTROLLRAT 1945/46, Posten von ca. 450 Briefen/Karten, dabei bessere Frankaturen, Zensuren, Ganzsachen, R.-Briefe, Behör-
denpost mit Zustellungsurkunde, reichhaltig Werbestempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

7502 NDP 1868/ca. 1900, reichhaltiger Briefeposten mit ca. 280 Belegen, dabei Aufbrauchs-GS, Reco- u. Paketbegleitbriefe, GS,
Einlieferungsscheine, Feldpost sowie etwas Privatpost, Besichtigung empfohlen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7503 SÜDAMERIKA, 1880/ca. 1960, Partie mit ca. 500 Briefen/Karten südamerikan. Staaten, reichhaltiger Posten mit interessanten
Stücken überwiegend aus Venezuela, Ecuador, Peru und Chile, viel Luftpost nach Europa, teils Zensuren. . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7504 ÖSTERREICH 1840/99, ca. 400 Belege, nur Kreuzerzeit u. Vorphila, sowie etwas Levante, reichhaltige Stempelvielfalt, teils
Reco-Briefe, Ganzsachen, frankierte Zeitung, Dokumente, Postbegleitadressen, Wertbriefe etc., ansehen ! . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7505 ÖSTERREICH 1850/ca. 1960, Karton mit ca. 400 Belegen, dabei Briefe/Karten, Ganzsachen, Feldpost, Nachporto, Luftpost etc. . [ 400,—
7506 AFRIKA: 1895 - 1970 (ca.), rund 400 Briefe und Karten von Algerien und Tunesien, dabei Reco, Luftpost, einige FDC etc.. . . . . . [ 400,—
7507 NIEDERL. INDIEN/PHILIPPINEN, 1880/ca. 1960, gehaltvolle Briefepartie mit ca. 380 Belegen, dabei Ganzsachen, Luftpost, Aero-

gramme, Zensurmaßnahmen, einige FDC usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 380,—

7508 DEUTSCHLAND, 1890/ca. 1970, umfangreicher Briefeposten von ca. 350 Belegen, überwiegend SBZ, dabei Lokalsausgaben,
sächs. Schwärzungen, Notganzsachen, DDR mit Maximumkarten und ZKD-Post, aber auch etwas DR, Europa und einige
Ansichtskarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

7509 GROSSBRITANNIEN, 1880/ca.1960, ca. 320 Belege, dabei Ganzsachen, R.-Briefe, Drucksachen, Luftpost, Telegrammformulare, einige An-
sichtskarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 320,—
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Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Auktion findet im Heinz-Dörks-Haus, Joachimstraße 10 - 12 (direkt gegenüber unseren Geschäftsräumen) statt, Besichtigung
in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7. Besichtigungszeiten sind vom 09.07. - 10.07.2014 jeweils von 9 - 17 h, am
11.07.2014 von 9 - 18 h sowie nach Vereinbarung. Am Auktionstag, dem 12.07.2014 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das
jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 15.00 h, so dass Sie mindestens bis zu diesem
Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 101 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

7510 KROATIEN & JUGOSLAWIEN, 1919/ca. 1955, dabei Zensur, Luftpost, bessere FDC d. 30er-jahre, Dokumente mit Fiskalmarken etc. interes-
santer Posten mit über 400 Belegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7511 DEUTSCHES REICH, 1919-1943, saubere Partie von ca. 95 Briefen und Karten, zumeist auf selbstgestalteten Blättern, dabei Rohrpost, Pa-
ketkarten, Privatganzsachen, Ganzsachen, Marineschiffspost, Katapult- und Flugpost, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7512 DDR, ca. 1948-1990, Posten im randvollen Karton mit Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei zahlreiche Schmuck-FDC’s aus den 50/60er
Jahren (hoher Katalogwert), insgesamt eine Fülle an Material, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7513 SBZ 1945/49, Karton mit ca. 300 Belegen, dabei OPD-Ausgaben, SBZ-Aufdrucke, Köpfe I, Ganzsachen, reichhaltig Bedarfspost, aber auch
Sammlerbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7514 BUND/BERLIN/DDR, Bestand mit einigen hundert Ganzsachen in Alben und lose im Karton, u. a. dabei einige aus den 50er-Jahren als auch
Privat-Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7515 ÜBERSEE, vielseitige Fundgrube mit 260 Belegen in Alben und einem Umschlag, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
7516 DEUTSCHLAND, ca. 1880-1958, Nachlasspartie in 4 Alben und reichlich loses Material im gr. Karton, dabei reichlich Bayern, Württemberg

und Deutsches Reich mit reichlich Ganzsachen, viel DR Dienstpost, ferner etwas Franz. Zone und Bund, Fundgrube mit schätzungsweise 700
Belegen, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7517 Postkarten Bundesrepublik  60/80er Jahre ca. 1500 Stück in zwei Schuhkartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7518 DEUTSCHES REICH, 1915 - 1918, 16 frankierte Paketkarten nach Constantinopel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7519 DEUTSCHLAND, ca. 1936-1970, EF/MeF/MiF, Sammlerbestand mit Hunderten Briefen im Karton, fast nur Nachkriegsmaterial, dabei einiges

an Band- und Netzaufdrucken, SBZ, AM-Post sowie frühe Bundausgaben u. a. EF 10+5 Pf. Marienkirche (portorichtig), Helfer der Mensch-
heit, Posteinlieferungsbuch aus dem Rheinland, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7520 EUROPA & ÜBERSEE, ca. 1875-1960, Nachlasspartie in 4 Alben, dabei reichlich Vorkriegsganzsachen aus Belgien, Frankreich, Italien, ferner
USA, etc., bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7521 Privat-GSU und GSK zum Thema Könige und Regentschaften, über 20 Stück mit Germania-Wertdrucken, ungebraucht und gestempelt, z. Teil
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7522 UNO NEW YORK, ca. 1956-1989, Bestand mit ca. 180 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei eine FDC-Sammlung mit ca. 100 Belegen, fast
nur 50er/60er Jahre, vereinzelt doppelt, weiterhin Jahrespappen und Folder, Erinnerungskarten, 4 Flaggen Kleinbogen, etc. . . . . . . . . . .

[ 50,—

7523 BELGIEN, 1908-1999, (ca.), Bestand von über 350 Briefen, Karten, alte und moderne Ganzsachen, dabei u. a. R-Briefe, Weltausstellung
1958, Sammlerbriefe, Bedarfspost, etc., Schwerpunkt ab 1960, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7524 BERLIN, ca. 1952-1990, EF/Mir, Fundgrube mit ca. 250 Briefen, dabei ca. 50 Reco- bzw. Expressbriefe, vielfach aus den 60er Jahren, bunte
Frankaturen, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7525 UNO WIEN, 1979-1998, Bestand mit ca. 250 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei eine Schmuck-FDC-Sammlung, streckenweise kom-
plett, Sammlung weiße Karten (ca. 150 Stück) sowie etwas Bedarfspost, alles sehr sauber! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7526 EUROPA UNION, 1958-1984, Sammlung von über 120 verschiedenen FDC’s, fast alles Schmuckumschläge, Hauptwert bis 1974, viele Satz-
ausgaben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7527 DEUTSCHLAND 1936/1997, Partie mit 31 Belegen, alle mit Stempeln versehen, welche den Einsatz “Nachträglich entwertet” beinhalten,
darunter auch zwei Postkarten mit DDR-Frankaturen und entspr. Maschinenstempel von Hamburg (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7528 BUND, ac. 1975-2012, voller kl. Umzugskarton mit gesammelter Bedarfspost, dabei u. a. reichlich kl. und große Ganzsachenumschläge, viel-
fach Infopost der Deutschen Post AG, R-Briefe diverser Briefmarkenfirmen, Zuschlagsfrankaturen, etc., etwas Kiloware, viel sauberes
Material, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7529 JAPAN, EF/MiF, Bestand von über 130 Luftpostumschlägen im Langformat, alle mit kleinformatigen Werten frankiert und überwiegend in
Westeuropäische Länder befördert, dabei mind. ein Dutzend Expressbriefe, diese teils mit Nachporto belegt, Schwerpunkt 80er Jahre,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Europa
7530 BLOCK- & KLEINBOGEN, **/o, ca. 1949-1996, Lot von ca. 80 Block- und 10 Kleinbogenausgaben, überwiegend gest. Westeuropa, dabei u.a.

Portugal Bl. 14**, Albanien, Dänemark, Monako, etc., Michel ca. 900,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

7531 Posten überwiegend postfrischer Marken diverser Länder im Steckbuch, Schwerpunkt Europa-Union, dabei Liechtenstein 1960, dazu einige
ältere Werte, diese auch gestempelt bez. ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

7532 Partie diverser Werte, dabei u.a. Schweiz SDN Nr. 61/63 I gest., Türkisch-Zypern Nr. 1/7 postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/#/F 35,—

Europa Union
7533 1958 - 1981, nach altem Borek Falzlosvordruck, bis auf Liechtenstein 1960 u. Span. Andorra 1972 augenscheinlich kpl. postfri-

sche Slg (Mi. ca 5.000,-) in 3 Bänden, ferner noch zahlr. Mitläuferausgaben, diese blieben völlig unbewertet . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

7534 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in 6 Vordruckalben, dabei Kleinbogen, bessere Ausgaben u. a. Liech-
tenstein 1960 gestempelt, Briefe und einige Vor- und Mitläuferausgaben, hoher Katalogwert und Zubehörneupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7535 1956/75, postfrische nach Leuchtturm-Vordruck nahezu kpl. Sammlung, dabei Luxemburg 1956/57 sowie zusätzlich eine gest. Sammlung
und Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7536 1965/83, augenscheinlich je komplett gestempelt und postfrisch mit Span. Andorra 1972, einigen Mitläufern und Kleinbogen in 3
SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

7537 1956/1995, überwiegend in gestempelt geführte, lückenhafte Sammlung im Einsteckbuch, dazu noch einiges an Dublettenmaterial und eine
FDC-Sammlung im Briefalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

Kiloware
7538 WÜRFELKARTON, randvoll mit Briefmarken, vorwiegend Deutschland nach 1960, sortiert in Umschlägen, dazu Kiloware, etc., etwas Ausland,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7539 DDR, Schachtel mit Tausenden, “papierfreien”, gestempelten Sondermarken, inkl. Karton ca. 500 gr., sortenreiche bunte Mischung, aus den
letzten 30 Jahren, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

DEUTSCHLAND
7540 1945 - 1961, Partie ungebr. Ganzsachen, dabei gute Karten, kpl. Bildpost-Kartenserien wie Bund Mi.-Nr. P 16 I kpl., P 16 II kpl. etc (alter Aus-

ruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

ALTDEUTSCHLAND
7541 BADEN bis WÜRTTEMBERG, reichhaltig bestückte, überwiegend in gestempelt geführte Altdeutschland-Generalsammlung im

KABE-Album, u.a. gesehen Bayern ab MiNr. 1 gestempelt, Oldenburg MiNr. 9 gestempelt, viele Gebiete sind kpl. besammelt,
einige Ausgaben mit Altsignaturen oder Fotoattesten versehen, enormer fünfstelliger Michelwert! (alter Ausruf 5000) . . . . . . . .

*/# 4000,—

7542 Baden-Württemberg, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit vielen besseren Werten, interessantes altes Objekt ohne
Entnahmen auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 3000,—

7543 1850/70, Partie von 31 Werten, postfrisch, ungebraucht und gebraucht, in meist guter Erhaltung, Mi. 1.250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 180,—
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Nachlässe
7492 NACHLASS in 2 Kartons mit 14 Alben, überwiegend Vordruckalben, dabei Bund 1949-1992 gest. kpl., zusätzlich postfr. ab 1955

kpl., Berlin ab 1954 gest. und ab 1960 postfrisch je fast kpl., weiterhin Österreich, Schweiz, Motivsammlungen u.a. 150.
Geburtstag Graf Zeppelin, Kinderpost Luftschiffpost, 75 Jahre Nobelpreis in 2 Bänden, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

Fundgruben
7493 ALLE WELT, kleiner Nachlass in 18 Vordruckalben und 2 Ordnern, dabei Motiv-Sammlungen wie Leipziger Messe 1949-1979 mit meist Kar-

ten und Briefen, Gemälde, Goethe, Unicef, weiterhin Berlin, DDR, Schweiz, einiges an Bund **/o, der ehemalige Abo- bzw. Einstandspreis
betrug über 4000,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7494 ÜBERSEE, Sammlung mit rund 6.000 verschiedenen, überwiegend gestempelten Marken in einer alten Schaubek-Schwarte. Gelegentlich
wurden auf Zwischenblättern auch Marken bis in die 1980er-Jahre gesammelt, verschiedene Länder wie China und USA fehlen, die Länder
der Erdteile Mittel-/Süd-Amerika, Afrika und Australien sind recht gut vertreten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

7495 ZONEN/DDR, 1945-1969, Sammlung in 6 Lindner Vordruckbänden, dabei ein Band mit */**/ Alliierter Besetzung, Franz. Zone, SBZ, eine fast
kpl. gemischt angelegte DDR Sammlung, im Wesentlichen fehlen die Bl. 7-10, 13-15 und Köpfe II, dazu 3 Dubletten Einsteckbücher . . . .

200,—

7496 EUROPA, Sammlung mit gut 1.200 verschiedenen, überwiegend gestempelten Marken in einem alten Schaubek-Album. Gelegentlich sind
auch Marken bis in die 1970er-Jahre gesammelt, aber überwiegend handelt es sich um alte Marken bis in die 1930er-Jahre. Russland/So-
wjetunion als auch die Baltikum-Staaten Lettland und Litauen stechen heraus, u. a. dabei Litauen MiNr. 467/470 gestempelt . . . . . . . . .

*/# 100,—

7497 RESTEKISTE aus Ansichtskarten/Briefenachlass, randvoller Karton mit u. a. altem gr. Fotoalbum um 1900, dabei weitere lose Fotos (ca. 90
Stück), ferner Folder mit zahlreichen modernen Fotos diverser Städte aus Deutschland/Europa, alte Rechnungen und versch. aus Papier, bitte
besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

7498 DEUTSCHLAND, ca. 1900-1960, */**/o, Dublettenbestand in 4 gr. Einsteckbüchern, dabei u. a. viel Saar und Bund mit vielen kpl. Satzausga-
ben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 80,—

7499 1872/1999, postfr., ungebr. u. gest. Posten in Alben, E-Büchern und auf Steckkarten, in 2 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# Gebot

Briefposten
7500 NIEDERLANDE, 1900/ca. 1985, umfangreicher Bestand von ca. 460 Belegen, dabei Ganzsachen, Briefe, FDC, Aerogramme, einige

Ansichtskarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 450,—

7501 KONTROLLRAT 1945/46, Posten von ca. 450 Briefen/Karten, dabei bessere Frankaturen, Zensuren, Ganzsachen, R.-Briefe, Behör-
denpost mit Zustellungsurkunde, reichhaltig Werbestempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

7502 NDP 1868/ca. 1900, reichhaltiger Briefeposten mit ca. 280 Belegen, dabei Aufbrauchs-GS, Reco- u. Paketbegleitbriefe, GS,
Einlieferungsscheine, Feldpost sowie etwas Privatpost, Besichtigung empfohlen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7503 SÜDAMERIKA, 1880/ca. 1960, Partie mit ca. 500 Briefen/Karten südamerikan. Staaten, reichhaltiger Posten mit interessanten
Stücken überwiegend aus Venezuela, Ecuador, Peru und Chile, viel Luftpost nach Europa, teils Zensuren. . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7504 ÖSTERREICH 1840/99, ca. 400 Belege, nur Kreuzerzeit u. Vorphila, sowie etwas Levante, reichhaltige Stempelvielfalt, teils
Reco-Briefe, Ganzsachen, frankierte Zeitung, Dokumente, Postbegleitadressen, Wertbriefe etc., ansehen ! . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7505 ÖSTERREICH 1850/ca. 1960, Karton mit ca. 400 Belegen, dabei Briefe/Karten, Ganzsachen, Feldpost, Nachporto, Luftpost etc. . [ 400,—
7506 AFRIKA: 1895 - 1970 (ca.), rund 400 Briefe und Karten von Algerien und Tunesien, dabei Reco, Luftpost, einige FDC etc.. . . . . . [ 400,—
7507 NIEDERL. INDIEN/PHILIPPINEN, 1880/ca. 1960, gehaltvolle Briefepartie mit ca. 380 Belegen, dabei Ganzsachen, Luftpost, Aero-

gramme, Zensurmaßnahmen, einige FDC usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 380,—

7508 DEUTSCHLAND, 1890/ca. 1970, umfangreicher Briefeposten von ca. 350 Belegen, überwiegend SBZ, dabei Lokalsausgaben,
sächs. Schwärzungen, Notganzsachen, DDR mit Maximumkarten und ZKD-Post, aber auch etwas DR, Europa und einige
Ansichtskarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

7509 GROSSBRITANNIEN, 1880/ca.1960, ca. 320 Belege, dabei Ganzsachen, R.-Briefe, Drucksachen, Luftpost, Telegrammformulare, einige An-
sichtskarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 320,—
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Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Auktion findet im Heinz-Dörks-Haus, Joachimstraße 10 - 12 (direkt gegenüber unseren Geschäftsräumen) statt, Besichtigung
in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7. Besichtigungszeiten sind vom 09.07. - 10.07.2014 jeweils von 9 - 17 h, am
11.07.2014 von 9 - 18 h sowie nach Vereinbarung. Am Auktionstag, dem 12.07.2014 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das
jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 15.00 h, so dass Sie mindestens bis zu diesem
Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 101 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

7510 KROATIEN & JUGOSLAWIEN, 1919/ca. 1955, dabei Zensur, Luftpost, bessere FDC d. 30er-jahre, Dokumente mit Fiskalmarken etc. interes-
santer Posten mit über 400 Belegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7511 DEUTSCHES REICH, 1919-1943, saubere Partie von ca. 95 Briefen und Karten, zumeist auf selbstgestalteten Blättern, dabei Rohrpost, Pa-
ketkarten, Privatganzsachen, Ganzsachen, Marineschiffspost, Katapult- und Flugpost, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7512 DDR, ca. 1948-1990, Posten im randvollen Karton mit Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei zahlreiche Schmuck-FDC’s aus den 50/60er
Jahren (hoher Katalogwert), insgesamt eine Fülle an Material, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7513 SBZ 1945/49, Karton mit ca. 300 Belegen, dabei OPD-Ausgaben, SBZ-Aufdrucke, Köpfe I, Ganzsachen, reichhaltig Bedarfspost, aber auch
Sammlerbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7514 BUND/BERLIN/DDR, Bestand mit einigen hundert Ganzsachen in Alben und lose im Karton, u. a. dabei einige aus den 50er-Jahren als auch
Privat-Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7515 ÜBERSEE, vielseitige Fundgrube mit 260 Belegen in Alben und einem Umschlag, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
7516 DEUTSCHLAND, ca. 1880-1958, Nachlasspartie in 4 Alben und reichlich loses Material im gr. Karton, dabei reichlich Bayern, Württemberg

und Deutsches Reich mit reichlich Ganzsachen, viel DR Dienstpost, ferner etwas Franz. Zone und Bund, Fundgrube mit schätzungsweise 700
Belegen, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7517 Postkarten Bundesrepublik  60/80er Jahre ca. 1500 Stück in zwei Schuhkartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7518 DEUTSCHES REICH, 1915 - 1918, 16 frankierte Paketkarten nach Constantinopel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7519 DEUTSCHLAND, ca. 1936-1970, EF/MeF/MiF, Sammlerbestand mit Hunderten Briefen im Karton, fast nur Nachkriegsmaterial, dabei einiges

an Band- und Netzaufdrucken, SBZ, AM-Post sowie frühe Bundausgaben u. a. EF 10+5 Pf. Marienkirche (portorichtig), Helfer der Mensch-
heit, Posteinlieferungsbuch aus dem Rheinland, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7520 EUROPA & ÜBERSEE, ca. 1875-1960, Nachlasspartie in 4 Alben, dabei reichlich Vorkriegsganzsachen aus Belgien, Frankreich, Italien, ferner
USA, etc., bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7521 Privat-GSU und GSK zum Thema Könige und Regentschaften, über 20 Stück mit Germania-Wertdrucken, ungebraucht und gestempelt, z. Teil
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7522 UNO NEW YORK, ca. 1956-1989, Bestand mit ca. 180 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei eine FDC-Sammlung mit ca. 100 Belegen, fast
nur 50er/60er Jahre, vereinzelt doppelt, weiterhin Jahrespappen und Folder, Erinnerungskarten, 4 Flaggen Kleinbogen, etc. . . . . . . . . . .

[ 50,—

7523 BELGIEN, 1908-1999, (ca.), Bestand von über 350 Briefen, Karten, alte und moderne Ganzsachen, dabei u. a. R-Briefe, Weltausstellung
1958, Sammlerbriefe, Bedarfspost, etc., Schwerpunkt ab 1960, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7524 BERLIN, ca. 1952-1990, EF/Mir, Fundgrube mit ca. 250 Briefen, dabei ca. 50 Reco- bzw. Expressbriefe, vielfach aus den 60er Jahren, bunte
Frankaturen, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7525 UNO WIEN, 1979-1998, Bestand mit ca. 250 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei eine Schmuck-FDC-Sammlung, streckenweise kom-
plett, Sammlung weiße Karten (ca. 150 Stück) sowie etwas Bedarfspost, alles sehr sauber! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7526 EUROPA UNION, 1958-1984, Sammlung von über 120 verschiedenen FDC’s, fast alles Schmuckumschläge, Hauptwert bis 1974, viele Satz-
ausgaben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7527 DEUTSCHLAND 1936/1997, Partie mit 31 Belegen, alle mit Stempeln versehen, welche den Einsatz “Nachträglich entwertet” beinhalten,
darunter auch zwei Postkarten mit DDR-Frankaturen und entspr. Maschinenstempel von Hamburg (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7528 BUND, ac. 1975-2012, voller kl. Umzugskarton mit gesammelter Bedarfspost, dabei u. a. reichlich kl. und große Ganzsachenumschläge, viel-
fach Infopost der Deutschen Post AG, R-Briefe diverser Briefmarkenfirmen, Zuschlagsfrankaturen, etc., etwas Kiloware, viel sauberes
Material, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7529 JAPAN, EF/MiF, Bestand von über 130 Luftpostumschlägen im Langformat, alle mit kleinformatigen Werten frankiert und überwiegend in
Westeuropäische Länder befördert, dabei mind. ein Dutzend Expressbriefe, diese teils mit Nachporto belegt, Schwerpunkt 80er Jahre,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Europa
7530 BLOCK- & KLEINBOGEN, **/o, ca. 1949-1996, Lot von ca. 80 Block- und 10 Kleinbogenausgaben, überwiegend gest. Westeuropa, dabei u.a.

Portugal Bl. 14**, Albanien, Dänemark, Monako, etc., Michel ca. 900,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

7531 Posten überwiegend postfrischer Marken diverser Länder im Steckbuch, Schwerpunkt Europa-Union, dabei Liechtenstein 1960, dazu einige
ältere Werte, diese auch gestempelt bez. ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

7532 Partie diverser Werte, dabei u.a. Schweiz SDN Nr. 61/63 I gest., Türkisch-Zypern Nr. 1/7 postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/#/F 35,—

Europa Union
7533 1958 - 1981, nach altem Borek Falzlosvordruck, bis auf Liechtenstein 1960 u. Span. Andorra 1972 augenscheinlich kpl. postfri-

sche Slg (Mi. ca 5.000,-) in 3 Bänden, ferner noch zahlr. Mitläuferausgaben, diese blieben völlig unbewertet . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

7534 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in 6 Vordruckalben, dabei Kleinbogen, bessere Ausgaben u. a. Liech-
tenstein 1960 gestempelt, Briefe und einige Vor- und Mitläuferausgaben, hoher Katalogwert und Zubehörneupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7535 1956/75, postfrische nach Leuchtturm-Vordruck nahezu kpl. Sammlung, dabei Luxemburg 1956/57 sowie zusätzlich eine gest. Sammlung
und Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7536 1965/83, augenscheinlich je komplett gestempelt und postfrisch mit Span. Andorra 1972, einigen Mitläufern und Kleinbogen in 3
SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

7537 1956/1995, überwiegend in gestempelt geführte, lückenhafte Sammlung im Einsteckbuch, dazu noch einiges an Dublettenmaterial und eine
FDC-Sammlung im Briefalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

Kiloware
7538 WÜRFELKARTON, randvoll mit Briefmarken, vorwiegend Deutschland nach 1960, sortiert in Umschlägen, dazu Kiloware, etc., etwas Ausland,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7539 DDR, Schachtel mit Tausenden, “papierfreien”, gestempelten Sondermarken, inkl. Karton ca. 500 gr., sortenreiche bunte Mischung, aus den
letzten 30 Jahren, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

DEUTSCHLAND
7540 1945 - 1961, Partie ungebr. Ganzsachen, dabei gute Karten, kpl. Bildpost-Kartenserien wie Bund Mi.-Nr. P 16 I kpl., P 16 II kpl. etc (alter Aus-

ruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

ALTDEUTSCHLAND
7541 BADEN bis WÜRTTEMBERG, reichhaltig bestückte, überwiegend in gestempelt geführte Altdeutschland-Generalsammlung im

KABE-Album, u.a. gesehen Bayern ab MiNr. 1 gestempelt, Oldenburg MiNr. 9 gestempelt, viele Gebiete sind kpl. besammelt,
einige Ausgaben mit Altsignaturen oder Fotoattesten versehen, enormer fünfstelliger Michelwert! (alter Ausruf 5000) . . . . . . . .

*/# 4000,—

7542 Baden-Württemberg, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit vielen besseren Werten, interessantes altes Objekt ohne
Entnahmen auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 3000,—

7543 1850/70, Partie von 31 Werten, postfrisch, ungebraucht und gebraucht, in meist guter Erhaltung, Mi. 1.250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 180,—
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Baden
7544 1851/1868, überkomplette Sammlung, oftmals nach verschiedenen Auflagen/Farben und/oder parallel in unge-

brauchter/gebrauchter Erhaltung gesammelt, verschiedene Marken sogar mehrfach vorhanden, darunter einige bereits
geprüfte, auch MiNr. 16, 21/22, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 1000,—

7545 1851 - 1868, ungebr. und gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 12 (3), 16 (2), 21 gepr. etc.,, Mi. 7.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/] 750,—
7546 1851 - 1868, gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 3a (2), 4a (2), 10a (4), 11a, 11b (2), 12 (4), 13a (4), 14b (2), 15ba, 15c (Mängel), 19b (3),

20b (3), viele Kabinettstücke, etliche signiert bzw. geprüft, Mi. ca. 6.070.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

7547 1851/68, überwiegend gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1, 16 sign. Flemming, 21a sign. Flemming, dazu kleine Stempelsammlung und
12 Briefe und Ganzsachen ab Vorphila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 450,—

7548 1851/68, */o Sammlung auf Schaubeckseiten, bis auf Mi. 16 und 21 in den Hauptnummern kpl., dazu Farben, diverse Nummern-
stempel, Belege etc., Mi. ca. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

7549 1851/68, ungebr. u. gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl. mit Mi.-Nr.. 1a, 16, Farbnuancen etc., übliche Erhaltung . . . . */# 350,—
7550 1861/1868, interessante Kollektion postfrischer/ungebrauchter Marken, u.a. dabei MiNr. 11 b *, 12 NG, 19 b NG, 20 a ** Eckrandstück, 20 a

Unterrand-Viererblock **, 20 ba * (Brettl BPP) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/(*) 250,—

7551 1849/1862, vier Dienstbriefe aus Triberg, dabei der blaue L1 “TRYBERG” (1849), schwarzer L1 “TRYBERG” (1863, späte Verwendung auf
doppelt verwendetem Brief von/nach Bonndorf) und 2x Ra2 “TRYBERG” (1861/62, davon einmal mit nebengesetztem Uhrradstempel “2")

[ 40,—

Bayern
7552 MITTERTEICH (Oberpfalz), interessante und abwechslungsreiche Heimatsammlung mit 80 Belegen von und nach Mitterteich aus

dem Zeitraum 1835 bis 1970, dabei schöne Vorphila-Briefe und frankierte Briefe aus der Kreuzer-Zeit, verschiedene “Gebühr
bezahlt” -Belege, verschiedene Versendungsformen etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7553 1870/1920, reichhaltiger Dublettenposten ungebraucht und postfrisch, Schwerpunkt Pfennigzeit, mit Einheiten und Bogenteilen, dabei Plat-
ten-, Auflagen- und Walzennummern, diverse Plattenfehler, Typen, Probedrucke, Essays, dazu Retour-, Telegraphen- und Eisenbahnmarken,
ungebr. Ganzsachen in 3 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

7554 1850 - 1875, postfr., ungebrauchte und gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 2II (2), 3I, 13b, 14 (2), 15 (3), 16 (2), 21 a etc., dabei Einheiten
und Farbnuancen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7556 1876 - 1920, gest. Sammlung mit Dubletten, dabei bessere Werte, Farbnuachen, Dienst, Porto etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
7557 1876/1919, kleine Partie, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in einwandfreier Erhaltung, Mi. über 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—

Bayern Retourmarken
7558 11 verschiedene Retourmarken aus Augsburg, Bamberg, München, Nürnberg und Würzburg, dazu 4 senkr. Kehrdruckpaare mit Zwischen-

steg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 70,—

Braunschweig
7559 1852/65, meist gest. Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 2, 3, 4, 5, 12A, 13A, 15A, 16A etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 600,—
7560 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 - 3, 4, 14 B auf Brief (doppelt sign. W. Engel), etc., dazu 5

Vorphila-Belege und ein Brief von Berlin nach Seesen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 500,—

7561 1852/65, fast ausschließlich gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1-3, 4, 15A, 16A, 17 etc., einige geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 300,—

Bremen
7562 1855/67, gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1x, 1y, 3, 4a+b, 6x, 7, 8, 9a-c, 10b, 14, 15 a+c, etc., vieles geprüft, fragwürdige

Stücke nicht bewertet, Mi. ca. 9400.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 1000,—

7563 1855/1867, interessante Partie mit 15 Marken auf SAFE-Albumblatt, dabei altsignierte und auch solche, welche von der BPP-Prüfung abge-
lehnt wurden, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 300,—

7564 1855/67 ungebr. u. gest Slg., mit guten Werten, fragwürdige Stücke nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

Hamburg
7565 1859/67, ungebr. u. gest. Slg mit mittleren Ausgaben, einiges signiert mit 6 Kurzbefunden (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . */# 300,—
7566 1859/67, */o Sammlung auf alten Vordruckseiten, fast kpl. mit einigen besseren Werten und Farben, dazu Ganzsachen, Ganzsachenaus-

schnitte und ein Schiffspostbeleg, Mi. ca. 2.300,.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

7567 1859/67, ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—

Hannover
7568 1850/64, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 6a, 7 (2), 8a+b, 17y, 18, etc. dazu ein Brief und eine Ganz-

sache, etliches geprüft,  Mi. ca. 6000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

7569 1850/64, gest. Slg. mit besseren Werten, Farbnuancen, Reihenwertzahlen und 20 Briefen und Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 500,—
7570 1850/64, */o Sammlung auf 6 Albumseiten, dabei u.a. Mi. 1/5, 6, 7, 8/12, 13, 14/16 usw., einige Werte nach Farben gesammelt, dabei auch

Randstücke mit Reihenzähler sowie 3 Belege und einige Ganzsachenausschnitte, Mi. ca. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

7571 1850/64, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 18 Randstück mit Reihenzähler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7572 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei auch einige ND und Farben, Mi. 20 blieb

unbewertet, bessere Marken teils gepr. bzw. mit Fotobefund, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

7573 1850/1854, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern, fast alle Werte mehrfach inkl. einiger Farben und
schöner Briefstücke, dabei u. a. gestempelt Mi.-Nr. 8a (2), 8 b, 17y,19 (3x) und 20, Erhaltung zum Teil unterschiedlich und einige
Werte auch repariert, optisch aber oft ansprechend mit teils sehr sauberen Entwertungen, fast alle besseren Werte signiert (oft
Berger BPP), Mi. ca. 12.000.- (einige Werte nicht gerechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

Hannover Nachverwendungen
7574 Interessanter Posten von ca. 190 Belegen mit nachverwendetem Hannover-Stempeln, dabei Belege Preußen, NDP und Deut-

sches Reich Brustschilde - Pfennige, dabei viele bessere Stempel, einige markenlose Belege, wenige Briefstücke sowie Ablöse-
stempel, durch die vielen besseren Stempel interessantes Material, was in dieser Form nicht häufig angeboten wird.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

Helgoland
7575 1867/1890, außergewöhnlich gehaltvolle Partie, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 I (sign. Richter), 1 II (2, sign. Kosack bzw. E.

Diena), 2, 3 Plattenfehler I (von Frau C. Brettl BPP versehentlich als Normalmarke signiert), 6 a, 6 c, 6 d (laut Signatur Lemberger),
6 e, 7 a (2), 7 b (verblasst und fehlerhaft), 7 d, 8 F (sign. Dr. Rieger), 13 a Viererblock, 19 Ab waager. Paar, Briefstück mit MiNr. 13
b, 14 e, 15, 16 b, 18 h u. 19 Ab, frankierte Postkarte und ein Brief, in postfrisch MiNr. 8 b Viererblock und senkr. Paar MiNr. 20 A
aus der linken oberen Bogenecke (obere Marke kleiner Einriss, gepr. Pfenninger) mit Pracht- und Kabinettstücken. Im Anhang
noch einige unberechnete Marken/Neudrucke mit Stempelfälschungen, Michelwert der echten Marken über 19.000.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 2500,—

7576 1867/79, ansprechende kleine */**/o Sammlung von 46 Werten (inkl. einiger Neudrucke) und 10 Ganzsachen bzw. Streifbänder, dabei u.a.
Mi. 6xb, 8c, 14a, 14e, 18g, 18f, 19Ac (alle gepr.), Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

234

Baden

7577 Kollektion mit 10 verschiedenen Neudruck-Viererblocks, alle mit Bogenrand bzw. mit Bogeneckrand, alle 40 Marken postfrisch unsigniert,
zwei Viererblocks angetrennt, dabei Berliner Neudruck MiNr. 1 II durchstochen u. 7, Leipziger Neudruck MiNr. 3, 4, 6, 8, 8 F, 9, 12 und
Hamburger Neudruck MiNr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Lübeck
7578 1859/65, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Mr. 2 ungebr. ohne Gummi mit Federzugentwertung, 4 gest., je Fotobefund Mehlmann

BPP, fragwürdige Stücke nicht bewertet, Erhaltung von mangelhaft bis Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

7579 1859/65, kleine Sammlung von 17 Werten, einer Briefvorderseite und 8 Ganzsachenausschnitten, bei den Marken ex 1/6 auch 4 Werte mit
Falschstempel, trotzdem interessante Los, Mi. ca. 800.- ohne die Fälschungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Mecklenburg-Strelitz
7581 1864, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1a (2), 1b, 4, 6 etc., dazu zwei ungebrauchte Ganzsachen, vieles geprüft,

Mi. 2750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

Oldenburg
7582 1852/67, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi. Nr. 5,7,8,11b,14 etc., etliches signiert, fragwürdige Stücke nicht bewertet, die Erhal-

tung reicht von mangelhaft bis Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 1000,—

7583 1852/62, saubere */o Sammlung auf altem Schaubeckblatt mit Pracht- u. Kabinettstücken, dabei u.a. Mi. 2/4 (teils mit Typen),
6/7, 9 (*), 12/14 (alle gepr. Berger BPP), 15/19  dazu zwei Altbriefe, Mi. ca. 3200,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

Preußen
7584 1850/07, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern überkpl, dabei Farbnuancen, Paare, Briefstücke, 3

Briefe und eine Ganzsache, Mi. ca. 4300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

7585 1850 - 1867, postfr. und ungebrauchte Sammlung, dabei Probedrucke, Neudrucke, Einheiten etc., einige ohne Gummierung. . . . . . . . . . **/* 300,—

Sachsen
7586 PLAUEN 1819/1871, Heimatsammlung mit 75 Belegen, u. a. dabei Vorphila, Postscheine, frankierte Sachsen- und NDP-Briefe

sowie Ganzsachen aus der Sachsen- und der NDP-Zeit, verschiedene Versendungsformen inkl. Paketbegleitungen (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7587 1851 - 1863, kleine, meist gestempelte Sammlung mit 55 Werten ab Nr. 2 (3x gestempelt), dabei auch 4x Nr. 12 und 1x Nr. 13 (signiert Gro-
be) sowie einige Farben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 230,—

7588 1850/1867, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 a (repariert, Fotobefund Rismondo BPP)
auf Albenseiten, viele Werte mehrfach mit auch Farben, verschiedenen Entwertungen und schönen Briefstücken, Mi. ca. 12.500.-

#/] 1300,—

Sachsen Nachverwendungen
7589 1872/74, 10 Briefstücke, 2 waager. Paare und 2 Einzelstücke mit nachverwendetem Stempel auf Brustschild 1/2 und 1 Gr. . . . . . . . . . . #/] 70,—

Schleswig-Holstein
7590 1864 - 1866, ungebr. und gest. Bestand mit guten Werten, Mi. 5.450 - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 500,—
7591 1850 - 1866, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in allen Erhaltungen auf Lindner-T-Vordruck, dabei u. a. 1 und 2 * bzw. (*), 12 *,

einiges bereits signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 500,—

7592 1864 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10, 11, 17, 24 und 25, dabei Briefstücke, Mi. ca. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 350,—
7593 1864 - 1867, gest. Sammlung mit Mi.-Nr. 3, 4, 5 - 11, 13 - 17, 18 - 25, meist gute Erhaltung, sauber auf Vordruck . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—

Thurn & Taxis
7594 1853 - 1866, 4 versch. Postscheine meist Ortsdruck Frankfurt / M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
7595 1852 - 1866, gemischt geführte Sammlung mit über 100 Marken im Einsteckbuch, dabei u. a. 5 Silbg. Gr. sowie 10 Silb. Gr. je im

25 Bogenteil vom Eckrand unten links, dabei u. a. auch die 33  Neudrucke, saubere Erhaltung, Mi. über 3.300.- . . . . . . . . . . . .
#/*/** 400,—

7596 1852/66, ungebr. u. gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., dazu ein Brief, übliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 250,—
7597 Sammlung auf Vordruckblättern, teilweise ergänzt durch Dubletten. Enthalten neben zahlreichem mittlerem Material auch eine Nr.24 und

Nr.47. Als Beilage gibt es auch noch ein Lot der amtlichen Neudrucke der TuT-Ausgaben. Eine Besichtigung wert ! . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

7598 1862 - 1868, 8 markenlose Wertbriefe mit meist versch. Ortsstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7599 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei auch einige Marken mit fraglichen Abstempelungen, die

nicht mit bewertet wurden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180,—

7600 1852/66, kleiner Sammlungsbestand mit über 80 gestempelten Marken auf Steckkarten mit auch besseren Marken, unter-
schiedliche Erhaltung, aber oft optisch ansprechend, dabei Marken mit Rand, klare Stempelabschläge und auch sehr breitran-
dige Stücke gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

Württemberg
7601 1851/1923, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 5, 10, 15, 29, 34, 42b ungebr. (Attest Irtenkauf) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 1300,—
7602 1851/1923, Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, die Kreuzerzeit ist mit 50 gestempelten Marken inkl. MiNr. 15, 20, 21, 24, 29,

34, 35 u. 37 gut bestückt, auch im Anschluß finden sich bessere Mark-Werte, insgesamt fehlen nur wenige Marken, Mi. über
12.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 1000,—

7603 1851/1923, gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1-5, 16ya, 18ya, 19yb, 20y, 23a, 35 etc., teils Mängel bzw. repariert, viele geprüft, in
Lindner-T-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

7604 1851/1923, ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Werten, Farbnuancen etc., dazu 57 Briefe und Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/[ 250,—

Norddeutscher Postbezirk
7605 1868/70, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, inkl. Dienst, in den Hauptnummern komplett bis überkpl., Mi.-Nr. 23

gestempelt mit Fotoattest Spalink BPP (kleine Mängel), weiter Farbnuancen, nachverwendete Stempel, Dubletten und zwei
gebrauchte Ganzsachen, Mi. ca. 5400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

7606 1868/70, überwiegend gest. Slg. teils mehrfach, dabei Hufeisenstempel, Einheiten, Briefstücke und 47 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei
Reco, Paketbegleitbrief, Feldpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 300,—

7607 1868 - 1870, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (ungebr. 4er-Block), 8 (3), 20 (2), 26, etc., dabei Farbnuancen, Einhei-
ten, nachverwendete Stempel, Briefstücke mit Buntfrankaturen etc., schönes Los, Mi. ca. 2.360.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 250,—

7608 1868/70, ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. incl. Dienst, dazu Elsaß-Lothringen und 4 Telegrafenmarken. . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7609 1868 - 1870, fast ausschließlich gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 8 (3), 11 (3), 20, 25, 26 (2), nachverwendete Stempel etc., Mi. ca. 1.940.-. */# 200,—
7610 1868/70, ungebr. u. gest. Sammlung bis auf Mi.-Nr. 23 in den Hauptnummern kpl., dazu ein Brief, Dienst und Elsaß-Lothringen . . . . . . . */# 150,—
7611 1868/1870, umfangreiche ungebrauchte und gestempelte Sammlung (in den Hauptnummern überkomplett) auf Albenblättern,

dabei Mi.-Nr. 23 gestempelt (repariert, signiert Mehlmann BPP) und 2 waagerechte Paare der Mi.-Nr. 26 auf Briefstück, dazu
guter Teil Dienstmarken (u. a. Mi.-Nr. 6-9 gestempelt, alle signiert) und Elsass Lothringen, fast alle besseren Werte signiert, Mi.
ca. 13.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1200,—
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Baden
7544 1851/1868, überkomplette Sammlung, oftmals nach verschiedenen Auflagen/Farben und/oder parallel in unge-

brauchter/gebrauchter Erhaltung gesammelt, verschiedene Marken sogar mehrfach vorhanden, darunter einige bereits
geprüfte, auch MiNr. 16, 21/22, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 1000,—

7545 1851 - 1868, ungebr. und gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 12 (3), 16 (2), 21 gepr. etc.,, Mi. 7.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/] 750,—
7546 1851 - 1868, gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 3a (2), 4a (2), 10a (4), 11a, 11b (2), 12 (4), 13a (4), 14b (2), 15ba, 15c (Mängel), 19b (3),

20b (3), viele Kabinettstücke, etliche signiert bzw. geprüft, Mi. ca. 6.070.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

7547 1851/68, überwiegend gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1, 16 sign. Flemming, 21a sign. Flemming, dazu kleine Stempelsammlung und
12 Briefe und Ganzsachen ab Vorphila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 450,—

7548 1851/68, */o Sammlung auf Schaubeckseiten, bis auf Mi. 16 und 21 in den Hauptnummern kpl., dazu Farben, diverse Nummern-
stempel, Belege etc., Mi. ca. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

7549 1851/68, ungebr. u. gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl. mit Mi.-Nr.. 1a, 16, Farbnuancen etc., übliche Erhaltung . . . . */# 350,—
7550 1861/1868, interessante Kollektion postfrischer/ungebrauchter Marken, u.a. dabei MiNr. 11 b *, 12 NG, 19 b NG, 20 a ** Eckrandstück, 20 a

Unterrand-Viererblock **, 20 ba * (Brettl BPP) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/(*) 250,—

7551 1849/1862, vier Dienstbriefe aus Triberg, dabei der blaue L1 “TRYBERG” (1849), schwarzer L1 “TRYBERG” (1863, späte Verwendung auf
doppelt verwendetem Brief von/nach Bonndorf) und 2x Ra2 “TRYBERG” (1861/62, davon einmal mit nebengesetztem Uhrradstempel “2")

[ 40,—

Bayern
7552 MITTERTEICH (Oberpfalz), interessante und abwechslungsreiche Heimatsammlung mit 80 Belegen von und nach Mitterteich aus

dem Zeitraum 1835 bis 1970, dabei schöne Vorphila-Briefe und frankierte Briefe aus der Kreuzer-Zeit, verschiedene “Gebühr
bezahlt” -Belege, verschiedene Versendungsformen etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7553 1870/1920, reichhaltiger Dublettenposten ungebraucht und postfrisch, Schwerpunkt Pfennigzeit, mit Einheiten und Bogenteilen, dabei Plat-
ten-, Auflagen- und Walzennummern, diverse Plattenfehler, Typen, Probedrucke, Essays, dazu Retour-, Telegraphen- und Eisenbahnmarken,
ungebr. Ganzsachen in 3 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

7554 1850 - 1875, postfr., ungebrauchte und gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 2II (2), 3I, 13b, 14 (2), 15 (3), 16 (2), 21 a etc., dabei Einheiten
und Farbnuancen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7556 1876 - 1920, gest. Sammlung mit Dubletten, dabei bessere Werte, Farbnuachen, Dienst, Porto etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
7557 1876/1919, kleine Partie, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in einwandfreier Erhaltung, Mi. über 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—

Bayern Retourmarken
7558 11 verschiedene Retourmarken aus Augsburg, Bamberg, München, Nürnberg und Würzburg, dazu 4 senkr. Kehrdruckpaare mit Zwischen-

steg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 70,—

Braunschweig
7559 1852/65, meist gest. Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 2, 3, 4, 5, 12A, 13A, 15A, 16A etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 600,—
7560 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 - 3, 4, 14 B auf Brief (doppelt sign. W. Engel), etc., dazu 5

Vorphila-Belege und ein Brief von Berlin nach Seesen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 500,—

7561 1852/65, fast ausschließlich gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1-3, 4, 15A, 16A, 17 etc., einige geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 300,—

Bremen
7562 1855/67, gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1x, 1y, 3, 4a+b, 6x, 7, 8, 9a-c, 10b, 14, 15 a+c, etc., vieles geprüft, fragwürdige

Stücke nicht bewertet, Mi. ca. 9400.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 1000,—

7563 1855/1867, interessante Partie mit 15 Marken auf SAFE-Albumblatt, dabei altsignierte und auch solche, welche von der BPP-Prüfung abge-
lehnt wurden, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 300,—

7564 1855/67 ungebr. u. gest Slg., mit guten Werten, fragwürdige Stücke nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

Hamburg
7565 1859/67, ungebr. u. gest. Slg mit mittleren Ausgaben, einiges signiert mit 6 Kurzbefunden (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . */# 300,—
7566 1859/67, */o Sammlung auf alten Vordruckseiten, fast kpl. mit einigen besseren Werten und Farben, dazu Ganzsachen, Ganzsachenaus-

schnitte und ein Schiffspostbeleg, Mi. ca. 2.300,.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

7567 1859/67, ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—

Hannover
7568 1850/64, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 6a, 7 (2), 8a+b, 17y, 18, etc. dazu ein Brief und eine Ganz-

sache, etliches geprüft,  Mi. ca. 6000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

7569 1850/64, gest. Slg. mit besseren Werten, Farbnuancen, Reihenwertzahlen und 20 Briefen und Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 500,—
7570 1850/64, */o Sammlung auf 6 Albumseiten, dabei u.a. Mi. 1/5, 6, 7, 8/12, 13, 14/16 usw., einige Werte nach Farben gesammelt, dabei auch

Randstücke mit Reihenzähler sowie 3 Belege und einige Ganzsachenausschnitte, Mi. ca. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

7571 1850/64, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 18 Randstück mit Reihenzähler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7572 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei auch einige ND und Farben, Mi. 20 blieb

unbewertet, bessere Marken teils gepr. bzw. mit Fotobefund, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

7573 1850/1854, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern, fast alle Werte mehrfach inkl. einiger Farben und
schöner Briefstücke, dabei u. a. gestempelt Mi.-Nr. 8a (2), 8 b, 17y,19 (3x) und 20, Erhaltung zum Teil unterschiedlich und einige
Werte auch repariert, optisch aber oft ansprechend mit teils sehr sauberen Entwertungen, fast alle besseren Werte signiert (oft
Berger BPP), Mi. ca. 12.000.- (einige Werte nicht gerechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

Hannover Nachverwendungen
7574 Interessanter Posten von ca. 190 Belegen mit nachverwendetem Hannover-Stempeln, dabei Belege Preußen, NDP und Deut-

sches Reich Brustschilde - Pfennige, dabei viele bessere Stempel, einige markenlose Belege, wenige Briefstücke sowie Ablöse-
stempel, durch die vielen besseren Stempel interessantes Material, was in dieser Form nicht häufig angeboten wird.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

Helgoland
7575 1867/1890, außergewöhnlich gehaltvolle Partie, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 I (sign. Richter), 1 II (2, sign. Kosack bzw. E.

Diena), 2, 3 Plattenfehler I (von Frau C. Brettl BPP versehentlich als Normalmarke signiert), 6 a, 6 c, 6 d (laut Signatur Lemberger),
6 e, 7 a (2), 7 b (verblasst und fehlerhaft), 7 d, 8 F (sign. Dr. Rieger), 13 a Viererblock, 19 Ab waager. Paar, Briefstück mit MiNr. 13
b, 14 e, 15, 16 b, 18 h u. 19 Ab, frankierte Postkarte und ein Brief, in postfrisch MiNr. 8 b Viererblock und senkr. Paar MiNr. 20 A
aus der linken oberen Bogenecke (obere Marke kleiner Einriss, gepr. Pfenninger) mit Pracht- und Kabinettstücken. Im Anhang
noch einige unberechnete Marken/Neudrucke mit Stempelfälschungen, Michelwert der echten Marken über 19.000.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 2500,—

7576 1867/79, ansprechende kleine */**/o Sammlung von 46 Werten (inkl. einiger Neudrucke) und 10 Ganzsachen bzw. Streifbänder, dabei u.a.
Mi. 6xb, 8c, 14a, 14e, 18g, 18f, 19Ac (alle gepr.), Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—
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Baden

7577 Kollektion mit 10 verschiedenen Neudruck-Viererblocks, alle mit Bogenrand bzw. mit Bogeneckrand, alle 40 Marken postfrisch unsigniert,
zwei Viererblocks angetrennt, dabei Berliner Neudruck MiNr. 1 II durchstochen u. 7, Leipziger Neudruck MiNr. 3, 4, 6, 8, 8 F, 9, 12 und
Hamburger Neudruck MiNr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Lübeck
7578 1859/65, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Mr. 2 ungebr. ohne Gummi mit Federzugentwertung, 4 gest., je Fotobefund Mehlmann

BPP, fragwürdige Stücke nicht bewertet, Erhaltung von mangelhaft bis Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

7579 1859/65, kleine Sammlung von 17 Werten, einer Briefvorderseite und 8 Ganzsachenausschnitten, bei den Marken ex 1/6 auch 4 Werte mit
Falschstempel, trotzdem interessante Los, Mi. ca. 800.- ohne die Fälschungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Mecklenburg-Strelitz
7581 1864, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1a (2), 1b, 4, 6 etc., dazu zwei ungebrauchte Ganzsachen, vieles geprüft,

Mi. 2750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

Oldenburg
7582 1852/67, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi. Nr. 5,7,8,11b,14 etc., etliches signiert, fragwürdige Stücke nicht bewertet, die Erhal-

tung reicht von mangelhaft bis Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 1000,—

7583 1852/62, saubere */o Sammlung auf altem Schaubeckblatt mit Pracht- u. Kabinettstücken, dabei u.a. Mi. 2/4 (teils mit Typen),
6/7, 9 (*), 12/14 (alle gepr. Berger BPP), 15/19  dazu zwei Altbriefe, Mi. ca. 3200,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

Preußen
7584 1850/07, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern überkpl, dabei Farbnuancen, Paare, Briefstücke, 3

Briefe und eine Ganzsache, Mi. ca. 4300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

7585 1850 - 1867, postfr. und ungebrauchte Sammlung, dabei Probedrucke, Neudrucke, Einheiten etc., einige ohne Gummierung. . . . . . . . . . **/* 300,—

Sachsen
7586 PLAUEN 1819/1871, Heimatsammlung mit 75 Belegen, u. a. dabei Vorphila, Postscheine, frankierte Sachsen- und NDP-Briefe

sowie Ganzsachen aus der Sachsen- und der NDP-Zeit, verschiedene Versendungsformen inkl. Paketbegleitungen (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7587 1851 - 1863, kleine, meist gestempelte Sammlung mit 55 Werten ab Nr. 2 (3x gestempelt), dabei auch 4x Nr. 12 und 1x Nr. 13 (signiert Gro-
be) sowie einige Farben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 230,—

7588 1850/1867, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 a (repariert, Fotobefund Rismondo BPP)
auf Albenseiten, viele Werte mehrfach mit auch Farben, verschiedenen Entwertungen und schönen Briefstücken, Mi. ca. 12.500.-

#/] 1300,—

Sachsen Nachverwendungen
7589 1872/74, 10 Briefstücke, 2 waager. Paare und 2 Einzelstücke mit nachverwendetem Stempel auf Brustschild 1/2 und 1 Gr. . . . . . . . . . . #/] 70,—

Schleswig-Holstein
7590 1864 - 1866, ungebr. und gest. Bestand mit guten Werten, Mi. 5.450 - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 500,—
7591 1850 - 1866, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in allen Erhaltungen auf Lindner-T-Vordruck, dabei u. a. 1 und 2 * bzw. (*), 12 *,

einiges bereits signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 500,—

7592 1864 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10, 11, 17, 24 und 25, dabei Briefstücke, Mi. ca. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 350,—
7593 1864 - 1867, gest. Sammlung mit Mi.-Nr. 3, 4, 5 - 11, 13 - 17, 18 - 25, meist gute Erhaltung, sauber auf Vordruck . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—

Thurn & Taxis
7594 1853 - 1866, 4 versch. Postscheine meist Ortsdruck Frankfurt / M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
7595 1852 - 1866, gemischt geführte Sammlung mit über 100 Marken im Einsteckbuch, dabei u. a. 5 Silbg. Gr. sowie 10 Silb. Gr. je im

25 Bogenteil vom Eckrand unten links, dabei u. a. auch die 33  Neudrucke, saubere Erhaltung, Mi. über 3.300.- . . . . . . . . . . . .
#/*/** 400,—

7596 1852/66, ungebr. u. gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., dazu ein Brief, übliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 250,—
7597 Sammlung auf Vordruckblättern, teilweise ergänzt durch Dubletten. Enthalten neben zahlreichem mittlerem Material auch eine Nr.24 und

Nr.47. Als Beilage gibt es auch noch ein Lot der amtlichen Neudrucke der TuT-Ausgaben. Eine Besichtigung wert ! . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

7598 1862 - 1868, 8 markenlose Wertbriefe mit meist versch. Ortsstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7599 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei auch einige Marken mit fraglichen Abstempelungen, die

nicht mit bewertet wurden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180,—

7600 1852/66, kleiner Sammlungsbestand mit über 80 gestempelten Marken auf Steckkarten mit auch besseren Marken, unter-
schiedliche Erhaltung, aber oft optisch ansprechend, dabei Marken mit Rand, klare Stempelabschläge und auch sehr breitran-
dige Stücke gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

Württemberg
7601 1851/1923, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 5, 10, 15, 29, 34, 42b ungebr. (Attest Irtenkauf) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 1300,—
7602 1851/1923, Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, die Kreuzerzeit ist mit 50 gestempelten Marken inkl. MiNr. 15, 20, 21, 24, 29,

34, 35 u. 37 gut bestückt, auch im Anschluß finden sich bessere Mark-Werte, insgesamt fehlen nur wenige Marken, Mi. über
12.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 1000,—

7603 1851/1923, gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1-5, 16ya, 18ya, 19yb, 20y, 23a, 35 etc., teils Mängel bzw. repariert, viele geprüft, in
Lindner-T-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

7604 1851/1923, ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Werten, Farbnuancen etc., dazu 57 Briefe und Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/[ 250,—

Norddeutscher Postbezirk
7605 1868/70, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, inkl. Dienst, in den Hauptnummern komplett bis überkpl., Mi.-Nr. 23

gestempelt mit Fotoattest Spalink BPP (kleine Mängel), weiter Farbnuancen, nachverwendete Stempel, Dubletten und zwei
gebrauchte Ganzsachen, Mi. ca. 5400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

7606 1868/70, überwiegend gest. Slg. teils mehrfach, dabei Hufeisenstempel, Einheiten, Briefstücke und 47 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei
Reco, Paketbegleitbrief, Feldpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 300,—

7607 1868 - 1870, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (ungebr. 4er-Block), 8 (3), 20 (2), 26, etc., dabei Farbnuancen, Einhei-
ten, nachverwendete Stempel, Briefstücke mit Buntfrankaturen etc., schönes Los, Mi. ca. 2.360.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 250,—

7608 1868/70, ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. incl. Dienst, dazu Elsaß-Lothringen und 4 Telegrafenmarken. . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7609 1868 - 1870, fast ausschließlich gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 8 (3), 11 (3), 20, 25, 26 (2), nachverwendete Stempel etc., Mi. ca. 1.940.-. */# 200,—
7610 1868/70, ungebr. u. gest. Sammlung bis auf Mi.-Nr. 23 in den Hauptnummern kpl., dazu ein Brief, Dienst und Elsaß-Lothringen . . . . . . . */# 150,—
7611 1868/1870, umfangreiche ungebrauchte und gestempelte Sammlung (in den Hauptnummern überkomplett) auf Albenblättern,

dabei Mi.-Nr. 23 gestempelt (repariert, signiert Mehlmann BPP) und 2 waagerechte Paare der Mi.-Nr. 26 auf Briefstück, dazu
guter Teil Dienstmarken (u. a. Mi.-Nr. 6-9 gestempelt, alle signiert) und Elsass Lothringen, fast alle besseren Werte signiert, Mi.
ca. 13.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1200,—
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DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
7612 1872/74, “STRASSBURG, ELS.” auf 10 losen Brustschildmarken, dabei versch. Typen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—

Deutsches Reich - Generalsammlungen
7613 DEUTSCHES REICH 1872/1945, */**/o Sammlung in zwei Leuchtturm-Falzlos-Alben, bis auf wenige Werte kpl. mit vielen

besseren Ausgaben, u. a. Mi. 8, 11,12/13, 29/30, 52I, 66, 177, 179, Weimar kpl. bis auf 2 RM SAF, mit Holztaube (gepr.), allen
Nothilfen, Block 1 auf Brief, Polarfahrt (tadellos ungebr.), Drittes-Reich bis Mi. 491 kpl., mit Chicagofahrt, Nothilfe-Block (tadellos
ungebr./gepr. Schlegel BPP), einwandfreiem gest. OSTROPA-Block u. weiteren hochwertigen teils postfr. Ausgaben, dazu die
Dienstmarken. Katalogwert nach Michel über 22.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 3000,—

7614 1872 - 1932, gemischt geführte Sammlung im Safe-Vordruckalbum (inkl. Schuber), beginnend mit wenigen Brustschildwerten
über Inflation (teils gepr.) bis hin zur Weimarer Republik mit ungebr. Südamerikafahrt und einigen Nothilfesätzen in * sowie
Reichspräsidenten in *, hoher Katalogwert, günstiger Startpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

7615 1872/1923 inkl. Dienstmarken, in der Breite recht reichhaltige, mit einigen Brustschildmarken beginnende, insgesamt sauber
geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche geprüfte Marken aus der Inflationszeit, u. a. MiNr. 245 (Infla/Winkler
BPP) und Dienstmarke MiNr. 87 (Infla/Winkler BPP) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7616 1872/1945, saubere */**/o Sammlung im Schaubek-Falzlos- bzw. Leuchtturm-Album, alle Gebiete teils lückenhaft jedoch immer wieder mit
besseren Ausgaben, dazu AD, Kolonien u. Abstimmungsgebiete etc., ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7617 1872 - 1945, gemischt geführte Sammlung in zwei Vordruckalben, dabei das III. Reich mit besseren Ausgaben, weiterhin eine sporadisch
besetzte Bayern-Sammlung und ein paar Standardausgaben “Deutsche Besetzung im II. Weltkrieg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 200,—

Germania
7618 1901/1912, Partie mit 9 Postkarten, alle Frankaturen mit Firmenlochungen (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Inflation
7619 1921/23, postfrische, etwas ungebr. Sammlung Mi.-Nr. 158-276 dabei Besonderheiten, Plattenfehler, Farbnuancen, HAN, Oberrandstücke,

Kartonpapier mit u.a. Mi.-Nr. 163 WOR 3, 7, 3, 178POR, 187bPOR, 209 WbOR 0, 6, 0/ 3, 7, 3, 230WOR (beide Typen), 234III, 256I etc.,
vieles geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

7620 1916 - 1923, kpl. postfrische Sammlung der Dienstmarken inkl. einigen besseren gepr. Farben, dabei auch Dienst nach Hauptnummern aus
diesem Zeitraum kpl. lediglich Mi.-Nr. 9/14 sowie 34/51 ungebraucht, Mi. ca. 940.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

7621 1923, OPD STETTIN, über 70 Marken mit Oberrändern, dabei Paare, Viererblocks und Einheiten sowie Korbdeckel-Aufdruckausgabe mit
Marken mit Durchstich, zum Teil geprüft, alle sauber auf 3 selbstgestalteten Albenblättern, meist postfrisch, Pracht, ca. 1050,- . . . . . . . .

*/** 150,—

Weimarer Republik
7622 1926 - 1933, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Randstücke mit Platten- und Walzennummern, HAN, Zeppelin-

sätze, Bl. 1 sowie viele Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Rohrpost, Muster ohne Werth, Luftpost, Zeppelin mit Polarfahrt und
Chicagofahrt etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 3000,—

7623 1923/33, postfr. und ungebr. Partie Randstücke, fast ausschließlich Oberrandstücke, dabei gute Werte, einige geprüft . . . . . . . . . . . . . . . **/* 200,—
7624 1924/1932, Partie mit 22 Belegen, alle mit Maschinen-Werbestempeln entwertet, auch zu Ausstellungen, Messen und Sportveranstaltun-

gen, ferner dabei MiNr. 435 EF als Sonderporto auf Bildpostkarte in die CSR, Seepost-Fahnenstempel D. EUROPA N.D.L. auf Bildpostkarte,
eine durch die Stempelmaschine beschädigte Ganzsache etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

III. Reich
7625 1933 - 1945, gest. bis auf Bl. 2 kpl. bis überkpl. Sammlung, zusätzlich Gummiriffelungen, versch. Zähnungen, Plattenfehler,

Dienst etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 1000,—

7626 1933 - 1945, postfrische und etwas ungebr. Sammlung ab Mi.-Nr. 569 in den Hauptnummern kpl. mit Block 3 (Ostropa) im
SAFE-Dual-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

7627 1933/1945, gemischt angelegte Sammlung im Vordruckalbum, u. a. dabei 1 RM Chicagofahrt mit Wellenstempel, 2 u. 4 RM ungebraucht mit
Originalgummierung und Haftspuren, einige Block-Ausgaben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

7628 1937 - 1945, gestempelte Sammlung mit guten Sätzen, Briefstücken und Belegen in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 300,—
7629 1933 - 1945, **/* und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u.a. alle Hitlerblöcke, Olympia-Blockpaar, Danzig Abschied, und an-

dere besser bewertete Ausgaben, günstige Taxe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

7630 1933 - 1945, postfr. und ungebrauchte Sammlung mit besseren Werten und Sätzen, dazu Generalgouvernement . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 200,—
7631 1933-1945, sauberer Bestand mit ca. 500 Briefstücken, vielfach nur sauber SONDERSTEMPEL, meist auf Sondermarken, dabei bessere

Marken-Ausg. u. a. 664 (16), 672 (8), 691 (11), 772 (4), 779, 803, 813 (6), etc., alleine der Markenwert summiert sich. (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

Deutsches Reich
7632 1915 - 1945, postfr., ungebrauchter und etwas gestempelter Posten mit einer Vielzahl besserer Werte und Sätze wie u. a. Mi.-Nr.

496 - 498 etc., dazu etwas Deutschland nach 1945. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 1200,—

7633 Prachtposten Flugpost Rhein/Main mit 11x Nr. I, dabei PF VI, 5xII, 3xIII, alle *, sowie I-II(2) und 3(3) gestempelt, Mi. 950.- (Komplettfotos im In-
ternet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

Deutsches Reich Dienstmarken
7634 1903/23, postfr., etwas ungebr. Slg. mit Besonderheiten, Oberrandstücken etc., dabei u.a. Mi.-Nr. 33b POR, 33c POR, 77b POR, 77az POR,

86 POR A+C, 87 POR A+B, 88 POR B, 87Y POR etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

7635 1903 - 1944, interessanter Reste-Dublettenposten (geplündert) in 2 Alben mit meist postfrischen und gestempelten Material, dabei auch ei-
nige Einheiten, Marken mit Oberrändern und weitere kleine Besonderheiten, zum Teil schon geprüft Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7636 1903/1944, gestempelte Sammlung, u. a. dabei MiNr. 87 gepr. Infla/Winkler BPP und 169 b gepr. Schlegel D. BPP (Komplettfotos im Internet) # 150,—

236

III. Reich

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 101 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

Deutsches Reich Zusammendrucke
7637 1911/12, Mi.-Nr. W 1.2, W 2.5, W2.8, W4b, S 1.4, S2.21, gest., alle kleine Beanstandungen und gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 4500.- . # 600,—
7638 1934/41, Hindenburg, Olympiade und WHW, gestempelte Partie Heftchenblätter und Zusammendrucke, Mi. über 2.000,- . . . . . # 350,—
7639 1916/1941, recht sortenreiche Partie Zusammendrucke von Germania bis Hitler in verschiedenen Erhaltungen, postfrisch, ungebraucht (teils

ohne Gummierung) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
7640 1890/99 (ca.), gestempelte Zusammenstellung Vorläufer, dabei viele Briefstücke, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
7641 Ganzsachensammlung mit 92 ungebrauchten Karten im alten Borek-Klemmbinder, alle Karten mit Falz befestigt, dabei auch bessere wie

Marianen P3 und P4, Mi. über 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

China
7642 1888/1900, 2 lose Marken und 13 Briefstücke mit zusammen 18 Marken der Vorläuferausgaben ab Pfennig, meist klare Stempel und oft si-

gniert Steuer BPP, ca. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

7643 Vorläuferausgaben, kleines Lot mit 5 Prachtbriefstücken mit 1x Nr. V42 c und 5x 48 (1x im Paar), dabei auch Postanweisungs-Briefstück ] 60,—

Marokko
7644 15 Prachtbriefstücke mit diversen Marken (auch 3 Paare dabei) und meist klaren Stempelabschlägen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
7645 1899 - 1913, kleiner gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand, ca. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
7646 1884/1913, Zusammenstellung mit 17 Briefstücken und 2 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von Beirut

bis Smyrna, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

Marokko Stempel
7647 DP Marokko, 21 Briefstücke mit teils besseren Stempeln wie z.B. Assimur (2x), Fes, Meknes, Larache einigen anderen.. . . . . . . . . . . . . . ] 125,—

Türkei
7648 1872/1908, ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach gesammelt, dabei 5 Vorläufer, Mi.-Nr. 12-23 I, 24-35,

36-47 etc., dazu 20 Briefe und Ganzsachen, dabei R-Brief aus Jerusalem etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 1200,—

7649 1882 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit auch einigen hohen Werten, keine Übermengen, zum Teil
signiert, ca. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7650 1882 - 1908, gestempeltes Sammlung mit einigen guten Farben und Höchstwerten, dabei u.a. Mi.-Nr. 23I/III, 20 II und 47, zum
Teil signiert, leicht unterschiedliche Erhaltung, ca. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Deutsch-Ostafrika
7651 Gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 5 I+II, 6b (signiert Steuer VÖB), 11-21b, 21a, 22-29 und 39 IAb, meist saubere Erhaltung,

zum Teil signiert, ca. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
7652 15 Pesa, 7 Stück, davon 2 Briefstücke, mit nur verschiedenen Ortsstempeln, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 #/[ 60,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel
7653 22 Werte mit meist verschiedenen Stempeln (teils Teilabschläge, dabei 4 Briefstücke), dabei GROSS-WITVLEY, HOACHANAS, JAKALSWATER

(Wanderstpl.), KALKFELD, KHAN, NEUHEUSIS; OKASISE, ONGUATI, WILHELMSTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 120,—

Marianen
7654 1899/1919, saubere ungebrauchte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei MiNr. 1/6 II, 7/19, 20 und 21 in A+B Zähnung,

zusätzlich wurden einige gestempelte Marken gesammelt, eine nachgummierte, mangelhafte MiNr. 5 I blieb unsererseits unbe-
rücksichtigt, ferner enthalten drei ungebrauchte GS-Postkarten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 350,—

Samoa
7655 8 Pracht-Briefstücke mit u.a. Mi.-Nr. 16, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—

Schiffspost
7656 1900 - 1990 (ca.), über 400 Belege, dabei Marine-Schiffspost, Feldpost, Ansichtskarten, Bundesmarine mit Cachet-Stempeln etc. [ 400,—
7657 1926/36, 2 Dienstbriefe und 2 GSK mit verschiedenen Schiffspoststempeln der Emden, Karlsruhe, Hamburg und Tiger, teils aptierte Stempel,

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Marineschiffspost
7658 1915, MSP Nr. 13, 121 und 368 auf 3 Ansichtskarten nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

GEBIETE 1914-1935

Deutsche Besetzung im 1. Weltkrieg
7659 Interessanter Posten mit zahlreichen interessanten Ausgabe, dabei viele Germania-Überdrucke, Deutsche Post in Polen und Stadtpost War-

schau, weiterhin Eupen, Malmedy und Eupen & Malmedy mit interessanten Ausgaben, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

7660 1914/18, ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Danzig
7661 1920/39, ungebr. und überwiegend gest. Slg., in weiten Teilen kpl. incl. Dienst und Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 250,—
7662 1914 - 1945, 14 Feldpostbriefe und Karten, Front - Heimat und Heimat - Front . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7663 5 Mk Reichspost “China”, type I, paint over with red and white paint, in perfect condition unused with original gum and clean rest of hinge, Mi-

chel 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

7664P 5 Pfg. bis 40 Pfg. WHW Schiffe, kompletter Satz auf Gedenkblatt “Adolf Hitler Ehrenbürger der freien Stadt Danzig 20.April 1939" mit entspre-
chendem SST DANZIG 20.4.1939, kleiner Eckbug oben rechts, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284/88 [ 40,—
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DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
7612 1872/74, “STRASSBURG, ELS.” auf 10 losen Brustschildmarken, dabei versch. Typen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—

Deutsches Reich - Generalsammlungen
7613 DEUTSCHES REICH 1872/1945, */**/o Sammlung in zwei Leuchtturm-Falzlos-Alben, bis auf wenige Werte kpl. mit vielen

besseren Ausgaben, u. a. Mi. 8, 11,12/13, 29/30, 52I, 66, 177, 179, Weimar kpl. bis auf 2 RM SAF, mit Holztaube (gepr.), allen
Nothilfen, Block 1 auf Brief, Polarfahrt (tadellos ungebr.), Drittes-Reich bis Mi. 491 kpl., mit Chicagofahrt, Nothilfe-Block (tadellos
ungebr./gepr. Schlegel BPP), einwandfreiem gest. OSTROPA-Block u. weiteren hochwertigen teils postfr. Ausgaben, dazu die
Dienstmarken. Katalogwert nach Michel über 22.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 3000,—

7614 1872 - 1932, gemischt geführte Sammlung im Safe-Vordruckalbum (inkl. Schuber), beginnend mit wenigen Brustschildwerten
über Inflation (teils gepr.) bis hin zur Weimarer Republik mit ungebr. Südamerikafahrt und einigen Nothilfesätzen in * sowie
Reichspräsidenten in *, hoher Katalogwert, günstiger Startpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

7615 1872/1923 inkl. Dienstmarken, in der Breite recht reichhaltige, mit einigen Brustschildmarken beginnende, insgesamt sauber
geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche geprüfte Marken aus der Inflationszeit, u. a. MiNr. 245 (Infla/Winkler
BPP) und Dienstmarke MiNr. 87 (Infla/Winkler BPP) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7616 1872/1945, saubere */**/o Sammlung im Schaubek-Falzlos- bzw. Leuchtturm-Album, alle Gebiete teils lückenhaft jedoch immer wieder mit
besseren Ausgaben, dazu AD, Kolonien u. Abstimmungsgebiete etc., ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7617 1872 - 1945, gemischt geführte Sammlung in zwei Vordruckalben, dabei das III. Reich mit besseren Ausgaben, weiterhin eine sporadisch
besetzte Bayern-Sammlung und ein paar Standardausgaben “Deutsche Besetzung im II. Weltkrieg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 200,—

Germania
7618 1901/1912, Partie mit 9 Postkarten, alle Frankaturen mit Firmenlochungen (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Inflation
7619 1921/23, postfrische, etwas ungebr. Sammlung Mi.-Nr. 158-276 dabei Besonderheiten, Plattenfehler, Farbnuancen, HAN, Oberrandstücke,

Kartonpapier mit u.a. Mi.-Nr. 163 WOR 3, 7, 3, 178POR, 187bPOR, 209 WbOR 0, 6, 0/ 3, 7, 3, 230WOR (beide Typen), 234III, 256I etc.,
vieles geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

7620 1916 - 1923, kpl. postfrische Sammlung der Dienstmarken inkl. einigen besseren gepr. Farben, dabei auch Dienst nach Hauptnummern aus
diesem Zeitraum kpl. lediglich Mi.-Nr. 9/14 sowie 34/51 ungebraucht, Mi. ca. 940.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

7621 1923, OPD STETTIN, über 70 Marken mit Oberrändern, dabei Paare, Viererblocks und Einheiten sowie Korbdeckel-Aufdruckausgabe mit
Marken mit Durchstich, zum Teil geprüft, alle sauber auf 3 selbstgestalteten Albenblättern, meist postfrisch, Pracht, ca. 1050,- . . . . . . . .

*/** 150,—

Weimarer Republik
7622 1926 - 1933, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Randstücke mit Platten- und Walzennummern, HAN, Zeppelin-

sätze, Bl. 1 sowie viele Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Rohrpost, Muster ohne Werth, Luftpost, Zeppelin mit Polarfahrt und
Chicagofahrt etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 3000,—

7623 1923/33, postfr. und ungebr. Partie Randstücke, fast ausschließlich Oberrandstücke, dabei gute Werte, einige geprüft . . . . . . . . . . . . . . . **/* 200,—
7624 1924/1932, Partie mit 22 Belegen, alle mit Maschinen-Werbestempeln entwertet, auch zu Ausstellungen, Messen und Sportveranstaltun-

gen, ferner dabei MiNr. 435 EF als Sonderporto auf Bildpostkarte in die CSR, Seepost-Fahnenstempel D. EUROPA N.D.L. auf Bildpostkarte,
eine durch die Stempelmaschine beschädigte Ganzsache etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

III. Reich
7625 1933 - 1945, gest. bis auf Bl. 2 kpl. bis überkpl. Sammlung, zusätzlich Gummiriffelungen, versch. Zähnungen, Plattenfehler,

Dienst etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 1000,—

7626 1933 - 1945, postfrische und etwas ungebr. Sammlung ab Mi.-Nr. 569 in den Hauptnummern kpl. mit Block 3 (Ostropa) im
SAFE-Dual-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

7627 1933/1945, gemischt angelegte Sammlung im Vordruckalbum, u. a. dabei 1 RM Chicagofahrt mit Wellenstempel, 2 u. 4 RM ungebraucht mit
Originalgummierung und Haftspuren, einige Block-Ausgaben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

7628 1937 - 1945, gestempelte Sammlung mit guten Sätzen, Briefstücken und Belegen in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 300,—
7629 1933 - 1945, **/* und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u.a. alle Hitlerblöcke, Olympia-Blockpaar, Danzig Abschied, und an-

dere besser bewertete Ausgaben, günstige Taxe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

7630 1933 - 1945, postfr. und ungebrauchte Sammlung mit besseren Werten und Sätzen, dazu Generalgouvernement . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 200,—
7631 1933-1945, sauberer Bestand mit ca. 500 Briefstücken, vielfach nur sauber SONDERSTEMPEL, meist auf Sondermarken, dabei bessere

Marken-Ausg. u. a. 664 (16), 672 (8), 691 (11), 772 (4), 779, 803, 813 (6), etc., alleine der Markenwert summiert sich. (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

Deutsches Reich
7632 1915 - 1945, postfr., ungebrauchter und etwas gestempelter Posten mit einer Vielzahl besserer Werte und Sätze wie u. a. Mi.-Nr.

496 - 498 etc., dazu etwas Deutschland nach 1945. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 1200,—

7633 Prachtposten Flugpost Rhein/Main mit 11x Nr. I, dabei PF VI, 5xII, 3xIII, alle *, sowie I-II(2) und 3(3) gestempelt, Mi. 950.- (Komplettfotos im In-
ternet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

Deutsches Reich Dienstmarken
7634 1903/23, postfr., etwas ungebr. Slg. mit Besonderheiten, Oberrandstücken etc., dabei u.a. Mi.-Nr. 33b POR, 33c POR, 77b POR, 77az POR,

86 POR A+C, 87 POR A+B, 88 POR B, 87Y POR etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

7635 1903 - 1944, interessanter Reste-Dublettenposten (geplündert) in 2 Alben mit meist postfrischen und gestempelten Material, dabei auch ei-
nige Einheiten, Marken mit Oberrändern und weitere kleine Besonderheiten, zum Teil schon geprüft Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7636 1903/1944, gestempelte Sammlung, u. a. dabei MiNr. 87 gepr. Infla/Winkler BPP und 169 b gepr. Schlegel D. BPP (Komplettfotos im Internet) # 150,—
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Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 101 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

Deutsches Reich Zusammendrucke
7637 1911/12, Mi.-Nr. W 1.2, W 2.5, W2.8, W4b, S 1.4, S2.21, gest., alle kleine Beanstandungen und gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 4500.- . # 600,—
7638 1934/41, Hindenburg, Olympiade und WHW, gestempelte Partie Heftchenblätter und Zusammendrucke, Mi. über 2.000,- . . . . . # 350,—
7639 1916/1941, recht sortenreiche Partie Zusammendrucke von Germania bis Hitler in verschiedenen Erhaltungen, postfrisch, ungebraucht (teils

ohne Gummierung) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
7640 1890/99 (ca.), gestempelte Zusammenstellung Vorläufer, dabei viele Briefstücke, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
7641 Ganzsachensammlung mit 92 ungebrauchten Karten im alten Borek-Klemmbinder, alle Karten mit Falz befestigt, dabei auch bessere wie

Marianen P3 und P4, Mi. über 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

China
7642 1888/1900, 2 lose Marken und 13 Briefstücke mit zusammen 18 Marken der Vorläuferausgaben ab Pfennig, meist klare Stempel und oft si-

gniert Steuer BPP, ca. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

7643 Vorläuferausgaben, kleines Lot mit 5 Prachtbriefstücken mit 1x Nr. V42 c und 5x 48 (1x im Paar), dabei auch Postanweisungs-Briefstück ] 60,—

Marokko
7644 15 Prachtbriefstücke mit diversen Marken (auch 3 Paare dabei) und meist klaren Stempelabschlägen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
7645 1899 - 1913, kleiner gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand, ca. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
7646 1884/1913, Zusammenstellung mit 17 Briefstücken und 2 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von Beirut

bis Smyrna, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

Marokko Stempel
7647 DP Marokko, 21 Briefstücke mit teils besseren Stempeln wie z.B. Assimur (2x), Fes, Meknes, Larache einigen anderen.. . . . . . . . . . . . . . ] 125,—

Türkei
7648 1872/1908, ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach gesammelt, dabei 5 Vorläufer, Mi.-Nr. 12-23 I, 24-35,

36-47 etc., dazu 20 Briefe und Ganzsachen, dabei R-Brief aus Jerusalem etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 1200,—

7649 1882 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit auch einigen hohen Werten, keine Übermengen, zum Teil
signiert, ca. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7650 1882 - 1908, gestempeltes Sammlung mit einigen guten Farben und Höchstwerten, dabei u.a. Mi.-Nr. 23I/III, 20 II und 47, zum
Teil signiert, leicht unterschiedliche Erhaltung, ca. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Deutsch-Ostafrika
7651 Gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 5 I+II, 6b (signiert Steuer VÖB), 11-21b, 21a, 22-29 und 39 IAb, meist saubere Erhaltung,

zum Teil signiert, ca. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
7652 15 Pesa, 7 Stück, davon 2 Briefstücke, mit nur verschiedenen Ortsstempeln, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 #/[ 60,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel
7653 22 Werte mit meist verschiedenen Stempeln (teils Teilabschläge, dabei 4 Briefstücke), dabei GROSS-WITVLEY, HOACHANAS, JAKALSWATER

(Wanderstpl.), KALKFELD, KHAN, NEUHEUSIS; OKASISE, ONGUATI, WILHELMSTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 120,—

Marianen
7654 1899/1919, saubere ungebrauchte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei MiNr. 1/6 II, 7/19, 20 und 21 in A+B Zähnung,

zusätzlich wurden einige gestempelte Marken gesammelt, eine nachgummierte, mangelhafte MiNr. 5 I blieb unsererseits unbe-
rücksichtigt, ferner enthalten drei ungebrauchte GS-Postkarten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 350,—

Samoa
7655 8 Pracht-Briefstücke mit u.a. Mi.-Nr. 16, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—

Schiffspost
7656 1900 - 1990 (ca.), über 400 Belege, dabei Marine-Schiffspost, Feldpost, Ansichtskarten, Bundesmarine mit Cachet-Stempeln etc. [ 400,—
7657 1926/36, 2 Dienstbriefe und 2 GSK mit verschiedenen Schiffspoststempeln der Emden, Karlsruhe, Hamburg und Tiger, teils aptierte Stempel,

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Marineschiffspost
7658 1915, MSP Nr. 13, 121 und 368 auf 3 Ansichtskarten nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

GEBIETE 1914-1935

Deutsche Besetzung im 1. Weltkrieg
7659 Interessanter Posten mit zahlreichen interessanten Ausgabe, dabei viele Germania-Überdrucke, Deutsche Post in Polen und Stadtpost War-

schau, weiterhin Eupen, Malmedy und Eupen & Malmedy mit interessanten Ausgaben, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

7660 1914/18, ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Danzig
7661 1920/39, ungebr. und überwiegend gest. Slg., in weiten Teilen kpl. incl. Dienst und Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 250,—
7662 1914 - 1945, 14 Feldpostbriefe und Karten, Front - Heimat und Heimat - Front . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7663 5 Mk Reichspost “China”, type I, paint over with red and white paint, in perfect condition unused with original gum and clean rest of hinge, Mi-

chel 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

7664P 5 Pfg. bis 40 Pfg. WHW Schiffe, kompletter Satz auf Gedenkblatt “Adolf Hitler Ehrenbürger der freien Stadt Danzig 20.April 1939" mit entspre-
chendem SST DANZIG 20.4.1939, kleiner Eckbug oben rechts, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284/88 [ 40,—
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Memel
7665 1920/23, gest. Slg., bessere gepr. Klein, falsche und nicht prüfbare Stempel nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . # 350,—

Saargebiet
7666 1947 - 1959, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Hochwasser-Blockpaar, Dienstmarken und OPD-Saar, sauber

untergebracht im Lindner-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 650,—

7667 1953/57, BALLONPOST, umfangreiche Sammlung mit augenscheinlich nur verschiedenen Nebenstempeln und Fahrten, dabei
auch interessante Frankaturen, Vordruckkarten und auch 8 Karten als Saarland-Zuleitungen nach Österreich (u.a. Kinder-
dorf-Ballonpost), zusammen über 60 Stück und 4 Fotokarten, in dieser Fülle nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

7668 1947/57, postfrische Sammlung bis auf Urdruck kpl. mit Dienst, Hochwasserblockpaar mit Fotokurzbefund Ney VP “leichte
Mängel” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

7669 1947/1959, nach Hauptnummern bis auf die Blockausgaben kpl. tadellos postfrische Sammlung im Vordruckalbum . . . . . . . . . ** 400,—
7670 1920/59, postfr., ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen gestempelt, dabei mittlere Werte und Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—
7671 1947-1959, **/*/o, gut gefülltes 60 Seiten Einsteckbuch mit ca. 3000 Werten, dabei die ersten Freimarkenserien mehrfach komplett, im An-

schluss diverse Einheiten, teils mit Bogenrändern, dazu ein Dienstmarkenteil, hoher Katalogwert, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7672 1920-35: Ungebr. Prachtsammlung mit vielen bess. Ausgaben, zahlr. Volkshilfen, u.a. mit Nr. 17, 19-28, 32-69, 81-83, 96-107, 122-133
etc. Mi. 1130 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

7673 1957: sauber rundgestempelter Kabinettbestand Heuss, ex Nr. 409-28, mindesten 3 Serien, sehr viele Paare, u.a. alle Kleinformate, oft viel-
fach, Nr. 6, 25, 100 mit Formnummern, ansehen, Mi. nur Marken 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7674 1947-1950: Postfr. Kab.-bestand früher Ausgaben mit besseren, dab 252-54, 271, 287 zw. etc. Mi. 450 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST
7675 1939/1944, interessante Partie auf Albumblättern, im Vordruckalbum und in einem Einsteckbuch, dabei auch einige geprüfte Marken (meist

Krischke), u. a. dabei in postfrisch Kotor MiNr. 5, Laibach MiNr. 57 I u. Litauen-Landesausgabe MiNr. 8/9, ferner einige schöne Briefstücke
und andere Extras gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7676 BÖHMEN & MÄHREN und GENERALGOUVERNEMENT, 1939-1945, */**, in den Hauptnr., inkl. Dienstmarken, komplette Sammlung, zusätzlich
eine gestempelte Sammlung, die bis auf wenige Ausnahmen komplett ist, weiterhin u.a. Elsaß, Lothringen, Ostland und Ukraine kpl., alles im
dicken Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7677 BÖHMEN & MÄHREN und GENERALGOUVERNEMENT, (*),*/**/o, chronologisch sortierter Lagerbestand mit schätzungsweise 4000 Werten im
gut gefüllten 60 Seiten Einsteckbuch, dabei Zusammendr., Dienst- und Portomarken, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7678 1939 - 1945, Albanien - Zara, Anfängersammlung auf altem Vordrucktext, dabei einige interessante Ausgaben, das Highlight eine There-
sienstadt Z1 gestempelt  (Mängel) gepr. Gilbert, teils auch fragliche Entwertungen, der Ausruf berücksichtigt alle Eventualitäten! . . . . . . .

#/] 100,—

7679 1875 - 1879, Pfennige, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 35aa, 35b, 37 (13), 38b etc., bessere gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Sudetenland
7680 1938, Partie mit 44 Marken in ordentlicher Erhaltung, nahezu durchgängig geprüft Dr. Hörr, Dr. Dub, Richter, Hübner, Mahr, Osper und/oder

Krischke, dabei auch einige kleine Besonderheiten, Mi. über 700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/] 120,—

Böhmen & Mähren
7681 1939 - 1943, nach Hauptnummern kpl. augenscheinlich nur ** geführte Sammlung auf Vordrucktext, 1. Aufdruckausgabe gepr. Gilbert und

Theresien-Stadt-Marke gepr. Mahr BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

7682 1939/45, postfr. und gest. Slg., in beiden Erhaltungen kpl. inkl. Dienst u. Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
7683 Nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken auf sauberem Vordrucktext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
7684 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienst- und Portomarken auf Vordrucktext, tadellose Erhaltung . . . . . ** 100,—
7685 1941, Partie mit 10 weißen Klappkarten zur Kavan-Feier bzw. Kavan’s-Ausstellung in Hlinsko i. Böhmen, innen linksseitig Gemälde-Abbil-

dung von Franz Kavan “Tabor, vom Zebinfuss gesehen” und rechtsseitig Marke(n) mit grün/rotem Sondernstempel zur Kavan-Feier, nur ver-
schiedene Markenausgaben/Kombinationen beinhaltend, teils minimale Spuren, schöne Sammlungsergänzung (alter Ausruf 50) . . . . . . .

[ 40,—

Generalgouvernement
7686 1939 - 1943, nach Hauptnummern kpl. augenscheinlich nur ** geführte Sammlung im Safe-Vordruckalbum, dabei auch die

“Nicht ausgegeben: Land und Leute” (Michel-Nr. I - III) in tadelloser, postfrischer Erhaltung! (Komplettfotos im Internet). . . . . .
** 750,—

7687 1939/44, postfr. und ungebr., in den Hauptnummern kpl. Slg. mit Dienst, dabei ungez. 4er-Blocks, 104 KLB, 125 KLB etc. . . . . . . . . . . . **/* 150,—

Laibach
7688 1944 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Falzlosvordruck, dabei alle Aufdruckausgaben, die letzte

Ausgabe “Landschaftsbilder” sowie die Portomarken, tadellose Erhaltung, Mi. 2.030.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .
** 600,—

7689 1944, 9 Postanweisungen, davon 3 italienische, rückseitig mit Portomarke frankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Luxemburg
7690 1940, 4 frankierte Paketkarten, einmal per Nachnahme, alle mit versch. Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Serbien
7691 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Blockausgaben, Dienst und Porto auf Lindner-Falzlosvor-

drucktext, dabei u. a. 54/57 in mehreren Varianten mit u. a. 54/57AII, , überwiegend gute Erhaltung, einige wenige Werte in *
Erhaltung, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

7692 1941/43, postfr. und ungebr. in den Hauptnummern kpl. Slg. mit Porto, dazu 7 Ganzsachen und 5 Briefe/FDC . . . . . . . . . . . . . . **/*/[ 500,—
7693 0,50 + 0,50-4+4 Din Anti-Freimaurer-Ausstellung in komplett postfrischem Bogen zu 25 Marken, auf Feld 13 je mit Stecherzeichen, im

Rand Haftspuren und ein Bogen gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58/61  ** 100,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
7694 1915/1918, Kriegsgefangenen-Lager “FRIEDRICHSFELD” bei Wesel, Partie mit ca. 25 Briefe und Karten aus bzw. in das Lager mit diversen

Stempeln, Zensuren und weiteren Besonderheiten, dazu 2 Geld-Quittungen und 3 Lagerpost-Geldscheine zu 1 Pfg., 5 Pfg. und 10 Pfg.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—
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LOKALAUSGABEN
7695 1945/46, */**/o Sammlung auf Albumseiten, dabei u.a. Apolda 1/3o, Cottbus, Finsterwalde Bl.1**, Fredersdorf 1/19, Großräschen 1/12**,

Meissen Block1**, Niesky-Zusammendrucke, Storkow mit Blocks und Mi. 4DD, Roßwein etc., Mi. ca. 1800,- (Komplettfotos im Internet) .
250,—

7696 Partie verschiedener Lokalausgaben auf Einsteckkarten, u. a. dabei kpl. Satzausgaben, Bogenteile aus Plauen, Belege aus Döbeln und
Plauen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

Löbau
7697 1945, kleines postfr. Lot Neudrucke, dabei Mi.-Nr. 22B, 24A, 25A, 28, E I, alle sign. Kunz BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Deutschland nach 1945
7698 1945/49 postfr. und ungebr. Slg. Gemeinschaftsausgaben u Bizone mit u.a. Bauten eng u. weit, Blocks etc. (Komplettfotos im Internet) . . **/* 200,—
7699 1945/1959, postfrische/ungebrauchte/gestempelte Slg. mit mittleren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—

Deutschland 1945 - 1949
7700 DEUTSCHLAND 1947/1949, urige Fundgrube mit insgesamt 450 Briefstücken, meist Kontrollrat inkl. vielen 16 u. 24 Pfg-Marken und Berlin

Bauten I sowie etwas Bizone und SBZ, auch einige schöne Stempel verschiedener Berliner Postanstalten gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

Alliierte Besetzung
7701 BOGEN: ** Partie mit Bogen, dabei u. a. Mi.-Nr. 937a (kl. Randmängel), 915b Platte, 920b Walze, 923c Platte, 926a Platte, 915b

Walze, 925a Platte. 918a Platte, 913 Walze (per 7), 917Platte dgz (per 2), und andere, Mi. ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

7702 1945/1947, Lager-Bestand mit wahrscheinlich deutlich über 10.000 Marken auf 50 großen und über 30 kleinen Einsteckkarten sowie in 60
Pergamintüten, die Marken sind in der Regel dicht hintereinander/übereinander gesteckt, ebenso dabei zahlreiche Einheiten, Oberrandstük-
ke, einige bessere bereits geprüfte Farben, u.a. mehrfach in gestempelt MiNr. 916 c (über 20), 925 c (4), 933 b (10), 933 d (20), 935 c (2),
936 b (über 10) u. 936 c (25) etc., hoher Katalogwert! Interessanter Bestand aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7703 1946/1948, kleiner Posten mit Briefen und Karten, dabei EF und MEF, R-Briefe, bessere R-Zettel und auch Februar-Verwendungen der Zif-
fern-Ausgabe, dabei auch einige Teilbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7704 1946, Ziffern, gestempelte Dublettenpartie von über 600 Stück, dabei einige geprüfte Farben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
7705 1946 Ziffer, Partie von 39 verschiedenen postfrischen Oberrandpaaren, dabei u.a. Nr. 918 bW, 923 aP, 933 d, Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7706 1946/47, Ziffern und Arbeiter, postfrische Partie von ca. 500 Stück, dabei einige geprüfte Farben und MH 50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7707 1947 Arbeiter und Taube, gestempelte Dublettenpartie auf 4 Steckkarten mit einigen geprüften Farben und 37 Stück 3 Mk. Taube . . . . . # 80,—
7708P 84 Pfg. Arbeiter mit durchgezähnten Platten-Oberrand und Zufrankatur auf überfrankiertem Einschreibe-Eilbotenbrief aus REICHENBACH

6.3.47 nach Friedrichstal, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
958ORPdgz,
u. [

40,—

7709 1946, Zifferna 4 Pfg (3), 15 Pfg. lila (2), 15 Pfg. grün (3), 75 Pfg (4) in postfr. Paaren bzw. Viererblocks mit HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—
7710 1947, Arbeiter, postfrisches Lot von 18 besserer geprüfter Farben (je mit Vergleichsstück), Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

SBZ Sächsische Schwärzungen
7711 1945, Sächsische Schwärzungen, postfrische und ungebrauchte Sammlung von rund 1.000 Marken von AUE - ZWICKAU, dabei

auch einige andere Gebiete, einiges geprüft (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 1500,—

SBZ
7712 1945/46, */**/o Sammlung der Abschiedsausgabe von Mecklenburg-Vorpommern, Mi. 29/40 auf 15 selbstgestalteten Album-

seiten, dabei Farben, Teilzähnungen, Druckvermerke, Plattenfehler und weitere Besonderheiten dieser Ausgabe, dazu Bogen-
teile, Belege etc., reichhaltiges Objekt mit einem Mi. von ca. 5000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7713 PLAUEN 1945/1965, tolle Heimatsammlung mit 160 Belegen, dabei sächsische Schwärzungen, Marken der Lokalausgabe Plauen
auf zahlreichen Belegen, teils in Mischfrankaturen mit SBZ-Marken, verschiedene Versendungsformen, Briefe aus der DDR-Zeit
inkl. versch. Freistempeln etc., einige der Belege wurden einst als Einzellos bei Auktionen gekauft (Komplettfotos im Internet)

[ 600,—

7714 West - Sachsen, nur bessere Farben, Bogenteillot, darunter 126yc, 133xa, 135gy und 137xg, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . 126/137  ** 500,—
7715 West-Sachsen, Nr. 120/23 X, 40 postfrische Sätze meist in Einheiten, Mi. 6.800,- (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 450,—
7716 1945/46, */**/o Sammlung der Bodenreformausgabe von Mecklenburg-Vorpommern, Mi. 23/25 auf 6 selbstgestalteten Albumseiten, dabei

Farben, ungezähnte Werte, Teilzähnungen, Druckvermerk, Plattenfehler und viele weitere Besonderheiten dieser Ausgabe, schöne Samm-
lung mit einem Mi. von ca. 2500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7717 1945, 11 Briefteile mit Marken mit Postmeisterzähnungen, Marken teils Mängel, alle als Briefstücke gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . ] 300,—
7718 1945/46, */**/o Sammlung der Kinderhilfssausgabe von Mecklenburg-Vorpommern, Mi. 26/28 auf 5 selbstgestalteten Albumseiten, dabei

Verzähnungen, Teilzähnungen, Druckvermerk, Plattenfehler und weitere Besonderheiten dieser Ausgabe, Mi. über 1100,- (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

7719 Hortungsposten mit Mi.-Nr. 51 in versch. Typen mit zahlreichen Plattenfehlern in großen Mengen, weiterhin Mi.-Nr. 62 in Einheiten in ebenso
großen Mengen mit Besonderheiten, weiterhin noch 2 andere Sorten in kleinen Stückzahlen, interessant für den Spezialsammler. . . . . . .

** 100,—

DDR
7720 1949/90, postfr. u. gest. Slg., in beiden Erhaltungen weitgehend kpl. in 9 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 600,—
7721 SBZ/DDR, reichhaltiger Lagerbestand mit etwas Mecklenburg und der frühen guten Ausgaben der DDR bis ca. 1955 ex Mi.

242/466 **/o, viele bessere Ausgaben/Sätze teils vielfach, dabei 4er-Blocks, einige Briefstücke, zum Detaillieren bestens
geeignet, Mi. ca. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 500,—

7722 1949-1990, ungebr./postfrische und zusätzlich gestempelte, umfangreiche Sammlung in 11 meist dicken großen Einsteck-
büchern, anfangs mit vielen besseren Ausgaben u.a. DCF, Debria-Bl. 7, Karl-Marx-Bl. 8/9 A/B und ab ca. 1960 in beiden Erhal-
tungen, in den Hauptnr. fast komplett, integriert sind zahlreiche Zdr.-kombinationen, Rollenmarken sowie 2 weitere
Einsteckbücher mit Sondermarkenheftchen, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

7723 1949-1990, */**/o, Bestand in 4 Vordruckbänden und 7 gr. Einsteckalben, dabei eine */** Sammlung u.a. Debria-Block,
Karl-Marx-Blöcke kpl. und ab 1950/76 fast kpl., zusätzlich eine gest. Sammlung sowie Dubletten, hoher Katalogwert . . . . . . . .

400,—

7724 1949/1990, umfangreicher Sammlerbestand in neun Vordruckalben, zwei Ringbindern und vier Einsteckbüchern, dabei postfri-
sche und gestempelte Sammlung, verschiedene Schmuck-FDC und Maximumkarten, Spezial-Sammlung “Deutsch-Deutsche
Briefmarken 1990" und Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

7725 GANZSACHEN 1948/90, Sammlung ungebraucht und gebraucht, 165 Stück, dabei u. a. Nr. P38 I, 56 01/04, 61 78 je ungebraucht. . . . . [ 250,—
7726 1971-1980, postfrischer Händler Lagerbestand ab MiNr. 1156-2550, die meisten Satzausgaben sind ca. 5-7 mal vorhanden in 2 Einsteck-

büchern, dazu ein Ordner mit **/o Blöcken und Kleinbögen ab Block 15-101 diese überwiegend nur 1-2 mal vorhanden, enormer
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7727 1960/1990, Sammlung mit 700 Belegen in sieben Briefalben, etwas mehr als die Hälfte der Stückzahl entfällt auf unbeschriftete
Schmuck-FDC ab 1978, in der Zeit davor finden sich aber auch einige per Einschreiben beförderte Briefe, diese teils mit Einschreibemarken
versehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

7728 1949-1990, komplette gestempelte Qualitätssammlung in 3 Einsteckalben, dazu einige Zusammendrucke und Belege . . . . . . . # 400,—
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Memel
7665 1920/23, gest. Slg., bessere gepr. Klein, falsche und nicht prüfbare Stempel nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . # 350,—

Saargebiet
7666 1947 - 1959, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Hochwasser-Blockpaar, Dienstmarken und OPD-Saar, sauber

untergebracht im Lindner-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 650,—

7667 1953/57, BALLONPOST, umfangreiche Sammlung mit augenscheinlich nur verschiedenen Nebenstempeln und Fahrten, dabei
auch interessante Frankaturen, Vordruckkarten und auch 8 Karten als Saarland-Zuleitungen nach Österreich (u.a. Kinder-
dorf-Ballonpost), zusammen über 60 Stück und 4 Fotokarten, in dieser Fülle nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

7668 1947/57, postfrische Sammlung bis auf Urdruck kpl. mit Dienst, Hochwasserblockpaar mit Fotokurzbefund Ney VP “leichte
Mängel” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

7669 1947/1959, nach Hauptnummern bis auf die Blockausgaben kpl. tadellos postfrische Sammlung im Vordruckalbum . . . . . . . . . ** 400,—
7670 1920/59, postfr., ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen gestempelt, dabei mittlere Werte und Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—
7671 1947-1959, **/*/o, gut gefülltes 60 Seiten Einsteckbuch mit ca. 3000 Werten, dabei die ersten Freimarkenserien mehrfach komplett, im An-

schluss diverse Einheiten, teils mit Bogenrändern, dazu ein Dienstmarkenteil, hoher Katalogwert, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7672 1920-35: Ungebr. Prachtsammlung mit vielen bess. Ausgaben, zahlr. Volkshilfen, u.a. mit Nr. 17, 19-28, 32-69, 81-83, 96-107, 122-133
etc. Mi. 1130 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

7673 1957: sauber rundgestempelter Kabinettbestand Heuss, ex Nr. 409-28, mindesten 3 Serien, sehr viele Paare, u.a. alle Kleinformate, oft viel-
fach, Nr. 6, 25, 100 mit Formnummern, ansehen, Mi. nur Marken 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7674 1947-1950: Postfr. Kab.-bestand früher Ausgaben mit besseren, dab 252-54, 271, 287 zw. etc. Mi. 450 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST
7675 1939/1944, interessante Partie auf Albumblättern, im Vordruckalbum und in einem Einsteckbuch, dabei auch einige geprüfte Marken (meist

Krischke), u. a. dabei in postfrisch Kotor MiNr. 5, Laibach MiNr. 57 I u. Litauen-Landesausgabe MiNr. 8/9, ferner einige schöne Briefstücke
und andere Extras gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7676 BÖHMEN & MÄHREN und GENERALGOUVERNEMENT, 1939-1945, */**, in den Hauptnr., inkl. Dienstmarken, komplette Sammlung, zusätzlich
eine gestempelte Sammlung, die bis auf wenige Ausnahmen komplett ist, weiterhin u.a. Elsaß, Lothringen, Ostland und Ukraine kpl., alles im
dicken Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7677 BÖHMEN & MÄHREN und GENERALGOUVERNEMENT, (*),*/**/o, chronologisch sortierter Lagerbestand mit schätzungsweise 4000 Werten im
gut gefüllten 60 Seiten Einsteckbuch, dabei Zusammendr., Dienst- und Portomarken, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7678 1939 - 1945, Albanien - Zara, Anfängersammlung auf altem Vordrucktext, dabei einige interessante Ausgaben, das Highlight eine There-
sienstadt Z1 gestempelt  (Mängel) gepr. Gilbert, teils auch fragliche Entwertungen, der Ausruf berücksichtigt alle Eventualitäten! . . . . . . .

#/] 100,—

7679 1875 - 1879, Pfennige, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 35aa, 35b, 37 (13), 38b etc., bessere gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Sudetenland
7680 1938, Partie mit 44 Marken in ordentlicher Erhaltung, nahezu durchgängig geprüft Dr. Hörr, Dr. Dub, Richter, Hübner, Mahr, Osper und/oder

Krischke, dabei auch einige kleine Besonderheiten, Mi. über 700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/] 120,—

Böhmen & Mähren
7681 1939 - 1943, nach Hauptnummern kpl. augenscheinlich nur ** geführte Sammlung auf Vordrucktext, 1. Aufdruckausgabe gepr. Gilbert und

Theresien-Stadt-Marke gepr. Mahr BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

7682 1939/45, postfr. und gest. Slg., in beiden Erhaltungen kpl. inkl. Dienst u. Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
7683 Nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken auf sauberem Vordrucktext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
7684 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienst- und Portomarken auf Vordrucktext, tadellose Erhaltung . . . . . ** 100,—
7685 1941, Partie mit 10 weißen Klappkarten zur Kavan-Feier bzw. Kavan’s-Ausstellung in Hlinsko i. Böhmen, innen linksseitig Gemälde-Abbil-

dung von Franz Kavan “Tabor, vom Zebinfuss gesehen” und rechtsseitig Marke(n) mit grün/rotem Sondernstempel zur Kavan-Feier, nur ver-
schiedene Markenausgaben/Kombinationen beinhaltend, teils minimale Spuren, schöne Sammlungsergänzung (alter Ausruf 50) . . . . . . .

[ 40,—

Generalgouvernement
7686 1939 - 1943, nach Hauptnummern kpl. augenscheinlich nur ** geführte Sammlung im Safe-Vordruckalbum, dabei auch die

“Nicht ausgegeben: Land und Leute” (Michel-Nr. I - III) in tadelloser, postfrischer Erhaltung! (Komplettfotos im Internet). . . . . .
** 750,—

7687 1939/44, postfr. und ungebr., in den Hauptnummern kpl. Slg. mit Dienst, dabei ungez. 4er-Blocks, 104 KLB, 125 KLB etc. . . . . . . . . . . . **/* 150,—

Laibach
7688 1944 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Falzlosvordruck, dabei alle Aufdruckausgaben, die letzte

Ausgabe “Landschaftsbilder” sowie die Portomarken, tadellose Erhaltung, Mi. 2.030.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .
** 600,—

7689 1944, 9 Postanweisungen, davon 3 italienische, rückseitig mit Portomarke frankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Luxemburg
7690 1940, 4 frankierte Paketkarten, einmal per Nachnahme, alle mit versch. Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Serbien
7691 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Blockausgaben, Dienst und Porto auf Lindner-Falzlosvor-

drucktext, dabei u. a. 54/57 in mehreren Varianten mit u. a. 54/57AII, , überwiegend gute Erhaltung, einige wenige Werte in *
Erhaltung, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

7692 1941/43, postfr. und ungebr. in den Hauptnummern kpl. Slg. mit Porto, dazu 7 Ganzsachen und 5 Briefe/FDC . . . . . . . . . . . . . . **/*/[ 500,—
7693 0,50 + 0,50-4+4 Din Anti-Freimaurer-Ausstellung in komplett postfrischem Bogen zu 25 Marken, auf Feld 13 je mit Stecherzeichen, im

Rand Haftspuren und ein Bogen gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58/61  ** 100,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
7694 1915/1918, Kriegsgefangenen-Lager “FRIEDRICHSFELD” bei Wesel, Partie mit ca. 25 Briefe und Karten aus bzw. in das Lager mit diversen

Stempeln, Zensuren und weiteren Besonderheiten, dazu 2 Geld-Quittungen und 3 Lagerpost-Geldscheine zu 1 Pfg., 5 Pfg. und 10 Pfg.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—
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LOKALAUSGABEN
7695 1945/46, */**/o Sammlung auf Albumseiten, dabei u.a. Apolda 1/3o, Cottbus, Finsterwalde Bl.1**, Fredersdorf 1/19, Großräschen 1/12**,

Meissen Block1**, Niesky-Zusammendrucke, Storkow mit Blocks und Mi. 4DD, Roßwein etc., Mi. ca. 1800,- (Komplettfotos im Internet) .
250,—

7696 Partie verschiedener Lokalausgaben auf Einsteckkarten, u. a. dabei kpl. Satzausgaben, Bogenteile aus Plauen, Belege aus Döbeln und
Plauen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

Löbau
7697 1945, kleines postfr. Lot Neudrucke, dabei Mi.-Nr. 22B, 24A, 25A, 28, E I, alle sign. Kunz BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Deutschland nach 1945
7698 1945/49 postfr. und ungebr. Slg. Gemeinschaftsausgaben u Bizone mit u.a. Bauten eng u. weit, Blocks etc. (Komplettfotos im Internet) . . **/* 200,—
7699 1945/1959, postfrische/ungebrauchte/gestempelte Slg. mit mittleren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—

Deutschland 1945 - 1949
7700 DEUTSCHLAND 1947/1949, urige Fundgrube mit insgesamt 450 Briefstücken, meist Kontrollrat inkl. vielen 16 u. 24 Pfg-Marken und Berlin

Bauten I sowie etwas Bizone und SBZ, auch einige schöne Stempel verschiedener Berliner Postanstalten gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

Alliierte Besetzung
7701 BOGEN: ** Partie mit Bogen, dabei u. a. Mi.-Nr. 937a (kl. Randmängel), 915b Platte, 920b Walze, 923c Platte, 926a Platte, 915b

Walze, 925a Platte. 918a Platte, 913 Walze (per 7), 917Platte dgz (per 2), und andere, Mi. ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

7702 1945/1947, Lager-Bestand mit wahrscheinlich deutlich über 10.000 Marken auf 50 großen und über 30 kleinen Einsteckkarten sowie in 60
Pergamintüten, die Marken sind in der Regel dicht hintereinander/übereinander gesteckt, ebenso dabei zahlreiche Einheiten, Oberrandstük-
ke, einige bessere bereits geprüfte Farben, u.a. mehrfach in gestempelt MiNr. 916 c (über 20), 925 c (4), 933 b (10), 933 d (20), 935 c (2),
936 b (über 10) u. 936 c (25) etc., hoher Katalogwert! Interessanter Bestand aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7703 1946/1948, kleiner Posten mit Briefen und Karten, dabei EF und MEF, R-Briefe, bessere R-Zettel und auch Februar-Verwendungen der Zif-
fern-Ausgabe, dabei auch einige Teilbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7704 1946, Ziffern, gestempelte Dublettenpartie von über 600 Stück, dabei einige geprüfte Farben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
7705 1946 Ziffer, Partie von 39 verschiedenen postfrischen Oberrandpaaren, dabei u.a. Nr. 918 bW, 923 aP, 933 d, Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7706 1946/47, Ziffern und Arbeiter, postfrische Partie von ca. 500 Stück, dabei einige geprüfte Farben und MH 50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7707 1947 Arbeiter und Taube, gestempelte Dublettenpartie auf 4 Steckkarten mit einigen geprüften Farben und 37 Stück 3 Mk. Taube . . . . . # 80,—
7708P 84 Pfg. Arbeiter mit durchgezähnten Platten-Oberrand und Zufrankatur auf überfrankiertem Einschreibe-Eilbotenbrief aus REICHENBACH

6.3.47 nach Friedrichstal, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
958ORPdgz,
u. [

40,—

7709 1946, Zifferna 4 Pfg (3), 15 Pfg. lila (2), 15 Pfg. grün (3), 75 Pfg (4) in postfr. Paaren bzw. Viererblocks mit HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—
7710 1947, Arbeiter, postfrisches Lot von 18 besserer geprüfter Farben (je mit Vergleichsstück), Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

SBZ Sächsische Schwärzungen
7711 1945, Sächsische Schwärzungen, postfrische und ungebrauchte Sammlung von rund 1.000 Marken von AUE - ZWICKAU, dabei

auch einige andere Gebiete, einiges geprüft (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 1500,—

SBZ
7712 1945/46, */**/o Sammlung der Abschiedsausgabe von Mecklenburg-Vorpommern, Mi. 29/40 auf 15 selbstgestalteten Album-

seiten, dabei Farben, Teilzähnungen, Druckvermerke, Plattenfehler und weitere Besonderheiten dieser Ausgabe, dazu Bogen-
teile, Belege etc., reichhaltiges Objekt mit einem Mi. von ca. 5000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7713 PLAUEN 1945/1965, tolle Heimatsammlung mit 160 Belegen, dabei sächsische Schwärzungen, Marken der Lokalausgabe Plauen
auf zahlreichen Belegen, teils in Mischfrankaturen mit SBZ-Marken, verschiedene Versendungsformen, Briefe aus der DDR-Zeit
inkl. versch. Freistempeln etc., einige der Belege wurden einst als Einzellos bei Auktionen gekauft (Komplettfotos im Internet)

[ 600,—

7714 West - Sachsen, nur bessere Farben, Bogenteillot, darunter 126yc, 133xa, 135gy und 137xg, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . 126/137  ** 500,—
7715 West-Sachsen, Nr. 120/23 X, 40 postfrische Sätze meist in Einheiten, Mi. 6.800,- (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 450,—
7716 1945/46, */**/o Sammlung der Bodenreformausgabe von Mecklenburg-Vorpommern, Mi. 23/25 auf 6 selbstgestalteten Albumseiten, dabei

Farben, ungezähnte Werte, Teilzähnungen, Druckvermerk, Plattenfehler und viele weitere Besonderheiten dieser Ausgabe, schöne Samm-
lung mit einem Mi. von ca. 2500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7717 1945, 11 Briefteile mit Marken mit Postmeisterzähnungen, Marken teils Mängel, alle als Briefstücke gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . ] 300,—
7718 1945/46, */**/o Sammlung der Kinderhilfssausgabe von Mecklenburg-Vorpommern, Mi. 26/28 auf 5 selbstgestalteten Albumseiten, dabei

Verzähnungen, Teilzähnungen, Druckvermerk, Plattenfehler und weitere Besonderheiten dieser Ausgabe, Mi. über 1100,- (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

7719 Hortungsposten mit Mi.-Nr. 51 in versch. Typen mit zahlreichen Plattenfehlern in großen Mengen, weiterhin Mi.-Nr. 62 in Einheiten in ebenso
großen Mengen mit Besonderheiten, weiterhin noch 2 andere Sorten in kleinen Stückzahlen, interessant für den Spezialsammler. . . . . . .

** 100,—

DDR
7720 1949/90, postfr. u. gest. Slg., in beiden Erhaltungen weitgehend kpl. in 9 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 600,—
7721 SBZ/DDR, reichhaltiger Lagerbestand mit etwas Mecklenburg und der frühen guten Ausgaben der DDR bis ca. 1955 ex Mi.

242/466 **/o, viele bessere Ausgaben/Sätze teils vielfach, dabei 4er-Blocks, einige Briefstücke, zum Detaillieren bestens
geeignet, Mi. ca. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 500,—

7722 1949-1990, ungebr./postfrische und zusätzlich gestempelte, umfangreiche Sammlung in 11 meist dicken großen Einsteck-
büchern, anfangs mit vielen besseren Ausgaben u.a. DCF, Debria-Bl. 7, Karl-Marx-Bl. 8/9 A/B und ab ca. 1960 in beiden Erhal-
tungen, in den Hauptnr. fast komplett, integriert sind zahlreiche Zdr.-kombinationen, Rollenmarken sowie 2 weitere
Einsteckbücher mit Sondermarkenheftchen, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

7723 1949-1990, */**/o, Bestand in 4 Vordruckbänden und 7 gr. Einsteckalben, dabei eine */** Sammlung u.a. Debria-Block,
Karl-Marx-Blöcke kpl. und ab 1950/76 fast kpl., zusätzlich eine gest. Sammlung sowie Dubletten, hoher Katalogwert . . . . . . . .

400,—

7724 1949/1990, umfangreicher Sammlerbestand in neun Vordruckalben, zwei Ringbindern und vier Einsteckbüchern, dabei postfri-
sche und gestempelte Sammlung, verschiedene Schmuck-FDC und Maximumkarten, Spezial-Sammlung “Deutsch-Deutsche
Briefmarken 1990" und Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

7725 GANZSACHEN 1948/90, Sammlung ungebraucht und gebraucht, 165 Stück, dabei u. a. Nr. P38 I, 56 01/04, 61 78 je ungebraucht. . . . . [ 250,—
7726 1971-1980, postfrischer Händler Lagerbestand ab MiNr. 1156-2550, die meisten Satzausgaben sind ca. 5-7 mal vorhanden in 2 Einsteck-

büchern, dazu ein Ordner mit **/o Blöcken und Kleinbögen ab Block 15-101 diese überwiegend nur 1-2 mal vorhanden, enormer
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7727 1960/1990, Sammlung mit 700 Belegen in sieben Briefalben, etwas mehr als die Hälfte der Stückzahl entfällt auf unbeschriftete
Schmuck-FDC ab 1978, in der Zeit davor finden sich aber auch einige per Einschreiben beförderte Briefe, diese teils mit Einschreibemarken
versehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

7728 1949-1990, komplette gestempelte Qualitätssammlung in 3 Einsteckalben, dazu einige Zusammendrucke und Belege . . . . . . . # 400,—

239

Alliierte Besetzung

S
A

M
M

E
L
L
O

S
E

239



DDR Ganzsachen
7729 1954-1990, ungebrauchte Sammlung ab Pieck/Ulbricht, enthalten sind 65 Ganzsachen inkl. Antwortkarten, ab P 71 in den Hauptnr. inkl. P

57, P 64 I/II, P74 und Sonderganzsachen kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

DDR Markenheftchen
7730 1960, Markenheftchen 3 b, 2.000 Stück postfrisch, Michelwert mindestens 32.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 3000,—
7731 1955/90, Markenheftchensammlung postfrisch, teils mehrfach, 63 Stück, dabei auch bessere, Mi. ca. 1300,-, dazu einige Belege und Bund

einige Sportmarken- und Rotes-Kreuz-Heftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

DDR Zusammendrucke
7732 1955/90 postfrische, anscheinend kpl. Slg. zusammendrucke in 7 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
7733 1973/1977, postfrische Partie mit 49 Zusammendrucken in kpl. Serien, dabei W Zd 186/191, 204/209, 217/220, 221/226, 227/232 u.

343/348, Michelwert 253.- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

7734 1955/1971, Partie mit über 50 Zusammendrucken oder Heftchen-Blättern in sauber gestempelter Erhaltung, u.a. dabei MiNr. 1074/1079 in
Zusammendruck-Viererblocks mit ESST, Michelwert 325.- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

7735 1977-1990, dreibändige Sammlung mit zahlreichen kompletten postfrischen Ausgaben, größtenteils auf SAFE Vordruckblättern gesammelt. ** 250,—

Berlin
7736 1948/90, postfrische und gest. Slg., in beiden Erhaltungen kpl., Schwarz- u. Rotaufdrucke, beide Währungsgeschädigte-Blocks

und etliche weitere Werte gepr. Schlegel bzw. Lippschütz BPP, in 3 Lindner Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .
**/# 2400,—

7737 1948/90, kpl. postfr. Sammlung in 2 Alben, lediglich einige wenige Werte auch ungebraucht mit sauberem Falz, u.a. Stephan,
Goethe, ERP, als Besonderheit enthalten ist Block 1 mit Plattenfehler I (**)l, dazu Eckrandviererblöcke mit Formnummern,
waager. Paare etc., ab 1970 die Marken zusätzlich auch gest., empfehlenswerte Sammlung, die über das alltägliche hinausgeht.

**/* 1100,—

7738 1948/79, **/o Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, bis 1954 gest. und bis auf Block 1 kpl. (Schwarzaufdruck u. Rotaufdruck
gepr. Schlegel BPP), danach gemischt gesammelt und bis auf wenige, eher unbedeutende Werte kpl., hoher KW . . . . . . . . . . .

750,—

7739 1948/90, postfr. und ungebr. kpl. Slg., dazu gest. Sammlung, Stempel teils fraglich u. .a. Bl. 1 (sign. Lippschütz BPP) . . . . . . . . **/*/# 500,—
7740 1948/90, postfr. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor lediglich der Schwarzaufdruck

(gepr.), sauberes Objekt mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 450,—

7741 1948-1990, gestempelter und ordentlich geführter Lagerbestand ab Schwarz-/Rotaufdruck in 2 dicken Einsteckbüchern, dabei
Stephan, Bauten, Grünaufdruck, Glockenwerte und ab dem Jahr 1956 sind die Ausgaben oftmals 2-10 mal vorhanden, auch
einige Zuschlagssätze sind 10 mal vorhanden, der Katalogwert dürfte über 10000,- sein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7742 1948-1990, rundgestempelte Sammlung ab Rotaufdruck MiNr. 21/34, Stephan 35/41, Goethe, ERP, Glocke I/II, danach ab 1954 in
den Hauptnummern (ohne Nr. 120) komplett, auf KABE Vordruckblätter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7743 1960-1990, in den Hauptnummern 10-mal postfrisch inkl. Blockausgaben komplett, Mi. rund 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
7744 1949/90 ** und zusätzlich gest. Sammlung in KABE-Bicollect-Alben, ab 1956 in beiden Erhaltungen kpl., davor mit besseren Werten, hoher

KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 300,—

7745 1948/2000, Sammlungs- und Dublettenbestand in insgesamt 7 Alben/Einsteckbüchern und zusätzlich Mappen mit diversen Album- und
Einsteckblättern als auch postfrischen Bogen, viel Material, enormer Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7746 1948/90, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 35-41, 61-63, Bl. 1. etc., ab 1956 postfr. kpl., teils noch zusätzlich gest., in 2 Lind-
ner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7747 Partie mit 16 Belegen ERP-Sondermarke, dabei Messe-Karten, Bedarfsbelege etc., interessante Zusammenstellung dieser beliebten
Ausgabe! Mi.-Nr. 71. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7748 1949/71, ab Nr. 35 weitgehend kpl. gestempelte Sammlung (ohne Nr. 68/70 und Bl. 1) auf Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
7749 1960-1985, postfrischer, chronologisch sortierter Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, augenscheinlich in den Hauptnummern 5-mal komplett,

hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

7750 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-
ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

7751 1948 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Zusammendrucke, MH,
Briefe, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

7752 1955-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Pracht-Sammlung in Lindner Vordruckalbum (Text ab Anfang) . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
7753 1976/90, postfr. kpl. Sammlung im Lindner-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
7754 1960/1990 - kpl. postfrische Kabinett-Sammlung inkl. aller Blockausgaben, untergebracht in einem neuwertigem Leuchtturm-Vordruk-

kalbum, Mi. ca. 1.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7755 1948/90, überwiegend gestempelte Teilsammlung mit einigen ungebrauchten und postfrischen Werten in 2 fast neuwertigen Lindner-T-Al-
ben mit Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 100,—

7756 1974-1990, Ersttagsblätter, kpl. saubere Sammlung inkl. Frauenserie in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
7757 1972-1988, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung auf neuwertigen kpl. Lindner T Vordruck inkl. Ringbinder, Mi. 700,- Euro + Zubehör

Neupreis  ca. 90,-                                                                       o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

7758 1952-1990, (ca.), **/o, gest. Dubletten ab Berliner Bauten im gr. Einsteckbuch, dabei Glockenwerte, 17. Juni, Satz- und Blockausgaben,
H-Blätter, zusätzlich einige Steckkarten mit postfrischem Material, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7759 1970/79, postfr. Sammlung auf Borekblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
7760 Markenheftchen 10b, 12a (18) postfr., Mi. 371.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH10b,12a

**
40,—

7761 1948/1990, übersichtlicher Dublettenbestand in einem kleinen knuffigen Elefant-Einsteckbuch, Hauptwert wohl in den 80er-Jahren, u.a. da-
bei Dauerserie Frauen kpl. gestempelt (diese bereits Mi. 250.-), ferner einige Eckrandstücke - auch mit Formnummer - gesichtet . . . . . .

**/# 30,—

7762 1948-1990, bis auf 13 Anfangswerte komplette postfrische Sammlung im Falzlosalbum, dabei u.a. Schwarzaufdruck gepr.,
Goethe, Rot- und Grünaufdruck, 1 DM und 2 DM Stephan, Währungsgeschädigten Block + Marken und ab ERP lückenlos.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—
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Berlin

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 101 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

7763 1948-1990, bis auf Schwarzaufdruck und Block 1 nach Leuchtturm Falzlosvordruck komplette, saubere, gestempelte Samm-
lung, fast alle mit “BERLIN” SST bzw. teils mit Tagesstempel, Mi. ca. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Berlin Ganzsachen
7764 HEUSS III - SEHENSWÜRDIGKEITEN 1959-1990, Sammlung mit über 160 gebrauchten Ganzsachen auf selbstgestalteten Blättern, teils bes-

sere Auslandskarten, Antwortkarten, Privatganzsachen, etc., alles im KABE Klemmbinder, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

7765 1948/90, Sammlung von über 100 ungebrauchter Ganzsachenkarten, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7766 BURGEN & SCHLÖSSER, 1977-1984, Bestand von weit über 300 ungebrauchten, sauberen Ganzsachen ex P 103 - P125, mehrfach, dabei

u. a. 40 kpl. Antwortkarten, Letterset, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Berlin Markenheftchen
7767 1970/90, 20 tadellose postfrische MH, teils mit Typen u.a. MH 6b (deckel getrennt), 9a und b, 12 a-c, 14 und 15, Mi: 400,- EUR . . . . . . ** 90,—

FRANZÖSISCHE ZONE
7768 1945/49, postfr. und ungebr. Kpl. Slg. mit Konstanz II, dazu gest. Slg. teils geprüft, fragliche Stempel nicht bewertet (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

7769 1945 - 1949, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. aller Blockausgaben, sauber gesammelt im Lindner-Vordruckalbum, Mi.
überschlägig 2.000.- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

7770 1945/49 postfrische und etwas ungebr. Slg., in den Hauptnummern Kpl. dazu einige gest. Marken auf Lindner T-Blättern (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

7771 1945/49, gest. Zusammenstellung, alle sign. Straub BPP, Mi. ca. 740.-, dazu Marken mit nicht prüfbaren oder falschen Stempeln unberech-
net . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

Bizone
7772 1945/49, postfr. u. ungebr. Bestand mit guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 20 Axa, 23c, 34 bC (2), Bl. 1a, Randstücke, Farbnuancen etc., bessere

geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 330,—

7773 1945, AM-Post, postfrische und gestempelte Sammlung mit Plattenfehlern, Plattennummern, Bogenzähnungen, Einheiten, etc., etliches
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

7774 1948, Band- und Netzaufdruck, postfr. u. gest. Slg. dabei Farbnuancen, Paare und 4er-Blocks vom Bogenunterrand, bessere Werte etc., eini-
ge geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

7775 1945/49, postfr. ungebr. u. gest. Slg., Band u Netz auf Ziffer gest. nicht bewertet, da Stempel fraglich oder gefälligkeitsgestempelt (teils Altsi-
gnatur Schlegel BPP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

7776 1948/52, Bauten, postfrische und ungebrauchte Zusammenstellung von 21 ungezähnten und teilgezähnten Marken, sowie Marken mit Dop-
peldruck, alle aus Markulatur-Beständen , deshalb werden diese Werte nicht mehr BPP-signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

7777 Kleine Zusammenstellung der Bizone - Sondermarken in unterschiedlicher Erhaltung, darunter 2 Abarten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
7778 1948/2000, postfr. u. gest. Sammlungen, dabei sehr viele Eckrandstücke, dazu Dubletten etc. in großem Karton . . . . . . . . . . . . **/# 500,—
7779 1949/1988, je postfrische Sammlung, anfangs lückenhaft mit einigen Zusammendrucken in 4 SAFE-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
7780 1949/90, postfr. Sammlung, mit beginn der 60er Jahre nahezu komplett, davor mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2 neu-

wertigen Alben von DAVOS bzw. KABE, ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

7781 ZUSCHLAGSSÄTZE, 1975-1991, sauberer Bestand mit ca. 440 kompletten rundgestempelten Satzausgaben, dabei ca. 180 Wohlfahrt-, 140
Jugend-, 120 Sportserien, zusätzlich einige Serien Sondermarken, enormer Katalogwert, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7782 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
7783 STECKKARTENPOSTEN (DIN A5) , ca. 1966-1977, postfrischer, sammlungsartiger Bestand in 6 Boxen mit hunderten von Steckkarten, ent-

halten sind u. a. vielfach Viererblöcke wie Unfallverhüttung, Burgen & Schlösser, etc., wenig Einzelmaterial, etwas Ausland, enormer
Katalogwert bzw. Zubehörpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
7784 1986/99, ca. 800 Ganzsachen, Karten und Umschläge, ungebraucht und gebraucht, dabei Privatganzsachen, etwas Österreich, Italien und

Schweiz (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 55,—

Bundesrepublik Deutschland
7785 1960/2000, nach Michelnummer sortierter Lagerbestand postfrischer Ausgaben in über 1.100 großen Pergamintüten, enorme

Markenstückzahl und wahrscheinlich gigantischer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1100,—

7786 1949-1959, sauberer postfrischer Lagerbestand mit vielen besseren Erstausgaben mehrfach u.a. MiNr. 111-116 je 2 mal, 117/20
(3), 121/2 (2), 139/40 (2), 141/2 (3), ab dem Jahr 1953 oftmals 5 mal bis 10 mal vorhanden, alleine der Katalogwert bis 1956
schon ca. 6800,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

7787 1949/2000, postfr. ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. incl. Heuss Lumogen, teils mehrfach gesammelt, dabei
4er-Blocks (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

7788 1954-1994, gepflegter postfrischer Lagerbestand ab MiNr. 177, anfangs in unterschiedlichen Stückzahlen (Mi. ca.1600,-), und ab
dem Jahr 1958 augenscheinlich in den Hauptnummern 10-mal komplett, bei den Blockausgaben sind in Teilmengen nur die
Blockmarken vorhanden, Michel rund 16000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

7789 1949/2000, umfangreicher Bestand Sammlungen und Dubletten in Vordruckalben und Einsteckbüchern, , insgesamt zwei große
Kisten füllend, dabei gute Ausgaben aus den Anfangsjahren, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

7790 1951/97, gest. Slg. waager. Paare der Dauermarken, dabei Posthorn kpl. dazu auch Einzelmarken, Randstücke und senkr. Paare
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

7791 1994/2000, postfr. kpl. Slg. 10er-Blocks in 5 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
7792 1949-1999, postfrische saubere Sammlung und bis auf Posthornsatz nach Leuchtturm-Vordruck lückenlos komplett, dabei

Heuss lumogen, lieg. Wz., alle Blockmarken, etc., alleine das sehr gut erhaltene Zubehör kostet neu schon ca. 300,- Euro, Mi. ca.
6000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

7793 1959/2000, enormer Lagerbestand postfrischer und gestempelter Block-Ausgaben in zwei Lager-Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 500,—
7794 1949 - 1960, interessanter Bestand mit Ersttagsbriefen der “guten Jahre”, dabei u. a. Mi.-Nr. 113/15, 222/225, 205/08 und

weiteren interessanten Stücken vielfach im Bereich von “30 - 70 Michel-Euro”, überwiegend sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . .
[ 500,—

7795 1949-1970, nach Lindner Falzlosvordruck kpl. Sammlung, bis auf vereinzelte ungebrauchte Posthornwerte sind alle anderen
Spitzen postfrisch, dabei Heuss Lumogen u. lieg. Wz., eine empfehlenswerte Sammlung mit hohem Katalogwert ! . . . . . . . . . .

**/* 400,—
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DDR Ganzsachen
7729 1954-1990, ungebrauchte Sammlung ab Pieck/Ulbricht, enthalten sind 65 Ganzsachen inkl. Antwortkarten, ab P 71 in den Hauptnr. inkl. P

57, P 64 I/II, P74 und Sonderganzsachen kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

DDR Markenheftchen
7730 1960, Markenheftchen 3 b, 2.000 Stück postfrisch, Michelwert mindestens 32.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 3000,—
7731 1955/90, Markenheftchensammlung postfrisch, teils mehrfach, 63 Stück, dabei auch bessere, Mi. ca. 1300,-, dazu einige Belege und Bund

einige Sportmarken- und Rotes-Kreuz-Heftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

DDR Zusammendrucke
7732 1955/90 postfrische, anscheinend kpl. Slg. zusammendrucke in 7 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
7733 1973/1977, postfrische Partie mit 49 Zusammendrucken in kpl. Serien, dabei W Zd 186/191, 204/209, 217/220, 221/226, 227/232 u.

343/348, Michelwert 253.- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

7734 1955/1971, Partie mit über 50 Zusammendrucken oder Heftchen-Blättern in sauber gestempelter Erhaltung, u.a. dabei MiNr. 1074/1079 in
Zusammendruck-Viererblocks mit ESST, Michelwert 325.- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

7735 1977-1990, dreibändige Sammlung mit zahlreichen kompletten postfrischen Ausgaben, größtenteils auf SAFE Vordruckblättern gesammelt. ** 250,—

Berlin
7736 1948/90, postfrische und gest. Slg., in beiden Erhaltungen kpl., Schwarz- u. Rotaufdrucke, beide Währungsgeschädigte-Blocks

und etliche weitere Werte gepr. Schlegel bzw. Lippschütz BPP, in 3 Lindner Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .
**/# 2400,—

7737 1948/90, kpl. postfr. Sammlung in 2 Alben, lediglich einige wenige Werte auch ungebraucht mit sauberem Falz, u.a. Stephan,
Goethe, ERP, als Besonderheit enthalten ist Block 1 mit Plattenfehler I (**)l, dazu Eckrandviererblöcke mit Formnummern,
waager. Paare etc., ab 1970 die Marken zusätzlich auch gest., empfehlenswerte Sammlung, die über das alltägliche hinausgeht.

**/* 1100,—

7738 1948/79, **/o Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, bis 1954 gest. und bis auf Block 1 kpl. (Schwarzaufdruck u. Rotaufdruck
gepr. Schlegel BPP), danach gemischt gesammelt und bis auf wenige, eher unbedeutende Werte kpl., hoher KW . . . . . . . . . . .

750,—

7739 1948/90, postfr. und ungebr. kpl. Slg., dazu gest. Sammlung, Stempel teils fraglich u. .a. Bl. 1 (sign. Lippschütz BPP) . . . . . . . . **/*/# 500,—
7740 1948/90, postfr. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor lediglich der Schwarzaufdruck

(gepr.), sauberes Objekt mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 450,—

7741 1948-1990, gestempelter und ordentlich geführter Lagerbestand ab Schwarz-/Rotaufdruck in 2 dicken Einsteckbüchern, dabei
Stephan, Bauten, Grünaufdruck, Glockenwerte und ab dem Jahr 1956 sind die Ausgaben oftmals 2-10 mal vorhanden, auch
einige Zuschlagssätze sind 10 mal vorhanden, der Katalogwert dürfte über 10000,- sein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7742 1948-1990, rundgestempelte Sammlung ab Rotaufdruck MiNr. 21/34, Stephan 35/41, Goethe, ERP, Glocke I/II, danach ab 1954 in
den Hauptnummern (ohne Nr. 120) komplett, auf KABE Vordruckblätter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7743 1960-1990, in den Hauptnummern 10-mal postfrisch inkl. Blockausgaben komplett, Mi. rund 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
7744 1949/90 ** und zusätzlich gest. Sammlung in KABE-Bicollect-Alben, ab 1956 in beiden Erhaltungen kpl., davor mit besseren Werten, hoher

KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 300,—

7745 1948/2000, Sammlungs- und Dublettenbestand in insgesamt 7 Alben/Einsteckbüchern und zusätzlich Mappen mit diversen Album- und
Einsteckblättern als auch postfrischen Bogen, viel Material, enormer Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7746 1948/90, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 35-41, 61-63, Bl. 1. etc., ab 1956 postfr. kpl., teils noch zusätzlich gest., in 2 Lind-
ner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7747 Partie mit 16 Belegen ERP-Sondermarke, dabei Messe-Karten, Bedarfsbelege etc., interessante Zusammenstellung dieser beliebten
Ausgabe! Mi.-Nr. 71. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7748 1949/71, ab Nr. 35 weitgehend kpl. gestempelte Sammlung (ohne Nr. 68/70 und Bl. 1) auf Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
7749 1960-1985, postfrischer, chronologisch sortierter Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, augenscheinlich in den Hauptnummern 5-mal komplett,

hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

7750 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-
ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

7751 1948 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Zusammendrucke, MH,
Briefe, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

7752 1955-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Pracht-Sammlung in Lindner Vordruckalbum (Text ab Anfang) . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
7753 1976/90, postfr. kpl. Sammlung im Lindner-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
7754 1960/1990 - kpl. postfrische Kabinett-Sammlung inkl. aller Blockausgaben, untergebracht in einem neuwertigem Leuchtturm-Vordruk-

kalbum, Mi. ca. 1.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7755 1948/90, überwiegend gestempelte Teilsammlung mit einigen ungebrauchten und postfrischen Werten in 2 fast neuwertigen Lindner-T-Al-
ben mit Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 100,—

7756 1974-1990, Ersttagsblätter, kpl. saubere Sammlung inkl. Frauenserie in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
7757 1972-1988, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung auf neuwertigen kpl. Lindner T Vordruck inkl. Ringbinder, Mi. 700,- Euro + Zubehör

Neupreis  ca. 90,-                                                                       o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

7758 1952-1990, (ca.), **/o, gest. Dubletten ab Berliner Bauten im gr. Einsteckbuch, dabei Glockenwerte, 17. Juni, Satz- und Blockausgaben,
H-Blätter, zusätzlich einige Steckkarten mit postfrischem Material, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7759 1970/79, postfr. Sammlung auf Borekblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
7760 Markenheftchen 10b, 12a (18) postfr., Mi. 371.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH10b,12a

**
40,—

7761 1948/1990, übersichtlicher Dublettenbestand in einem kleinen knuffigen Elefant-Einsteckbuch, Hauptwert wohl in den 80er-Jahren, u.a. da-
bei Dauerserie Frauen kpl. gestempelt (diese bereits Mi. 250.-), ferner einige Eckrandstücke - auch mit Formnummer - gesichtet . . . . . .

**/# 30,—

7762 1948-1990, bis auf 13 Anfangswerte komplette postfrische Sammlung im Falzlosalbum, dabei u.a. Schwarzaufdruck gepr.,
Goethe, Rot- und Grünaufdruck, 1 DM und 2 DM Stephan, Währungsgeschädigten Block + Marken und ab ERP lückenlos.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—
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Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 101 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

7763 1948-1990, bis auf Schwarzaufdruck und Block 1 nach Leuchtturm Falzlosvordruck komplette, saubere, gestempelte Samm-
lung, fast alle mit “BERLIN” SST bzw. teils mit Tagesstempel, Mi. ca. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Berlin Ganzsachen
7764 HEUSS III - SEHENSWÜRDIGKEITEN 1959-1990, Sammlung mit über 160 gebrauchten Ganzsachen auf selbstgestalteten Blättern, teils bes-

sere Auslandskarten, Antwortkarten, Privatganzsachen, etc., alles im KABE Klemmbinder, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

7765 1948/90, Sammlung von über 100 ungebrauchter Ganzsachenkarten, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7766 BURGEN & SCHLÖSSER, 1977-1984, Bestand von weit über 300 ungebrauchten, sauberen Ganzsachen ex P 103 - P125, mehrfach, dabei

u. a. 40 kpl. Antwortkarten, Letterset, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Berlin Markenheftchen
7767 1970/90, 20 tadellose postfrische MH, teils mit Typen u.a. MH 6b (deckel getrennt), 9a und b, 12 a-c, 14 und 15, Mi: 400,- EUR . . . . . . ** 90,—

FRANZÖSISCHE ZONE
7768 1945/49, postfr. und ungebr. Kpl. Slg. mit Konstanz II, dazu gest. Slg. teils geprüft, fragliche Stempel nicht bewertet (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

7769 1945 - 1949, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. aller Blockausgaben, sauber gesammelt im Lindner-Vordruckalbum, Mi.
überschlägig 2.000.- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

7770 1945/49 postfrische und etwas ungebr. Slg., in den Hauptnummern Kpl. dazu einige gest. Marken auf Lindner T-Blättern (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

7771 1945/49, gest. Zusammenstellung, alle sign. Straub BPP, Mi. ca. 740.-, dazu Marken mit nicht prüfbaren oder falschen Stempeln unberech-
net . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

Bizone
7772 1945/49, postfr. u. ungebr. Bestand mit guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 20 Axa, 23c, 34 bC (2), Bl. 1a, Randstücke, Farbnuancen etc., bessere

geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 330,—

7773 1945, AM-Post, postfrische und gestempelte Sammlung mit Plattenfehlern, Plattennummern, Bogenzähnungen, Einheiten, etc., etliches
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

7774 1948, Band- und Netzaufdruck, postfr. u. gest. Slg. dabei Farbnuancen, Paare und 4er-Blocks vom Bogenunterrand, bessere Werte etc., eini-
ge geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

7775 1945/49, postfr. ungebr. u. gest. Slg., Band u Netz auf Ziffer gest. nicht bewertet, da Stempel fraglich oder gefälligkeitsgestempelt (teils Altsi-
gnatur Schlegel BPP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

7776 1948/52, Bauten, postfrische und ungebrauchte Zusammenstellung von 21 ungezähnten und teilgezähnten Marken, sowie Marken mit Dop-
peldruck, alle aus Markulatur-Beständen , deshalb werden diese Werte nicht mehr BPP-signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

7777 Kleine Zusammenstellung der Bizone - Sondermarken in unterschiedlicher Erhaltung, darunter 2 Abarten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
7778 1948/2000, postfr. u. gest. Sammlungen, dabei sehr viele Eckrandstücke, dazu Dubletten etc. in großem Karton . . . . . . . . . . . . **/# 500,—
7779 1949/1988, je postfrische Sammlung, anfangs lückenhaft mit einigen Zusammendrucken in 4 SAFE-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
7780 1949/90, postfr. Sammlung, mit beginn der 60er Jahre nahezu komplett, davor mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2 neu-

wertigen Alben von DAVOS bzw. KABE, ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

7781 ZUSCHLAGSSÄTZE, 1975-1991, sauberer Bestand mit ca. 440 kompletten rundgestempelten Satzausgaben, dabei ca. 180 Wohlfahrt-, 140
Jugend-, 120 Sportserien, zusätzlich einige Serien Sondermarken, enormer Katalogwert, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7782 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
7783 STECKKARTENPOSTEN (DIN A5) , ca. 1966-1977, postfrischer, sammlungsartiger Bestand in 6 Boxen mit hunderten von Steckkarten, ent-

halten sind u. a. vielfach Viererblöcke wie Unfallverhüttung, Burgen & Schlösser, etc., wenig Einzelmaterial, etwas Ausland, enormer
Katalogwert bzw. Zubehörpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
7784 1986/99, ca. 800 Ganzsachen, Karten und Umschläge, ungebraucht und gebraucht, dabei Privatganzsachen, etwas Österreich, Italien und

Schweiz (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 55,—

Bundesrepublik Deutschland
7785 1960/2000, nach Michelnummer sortierter Lagerbestand postfrischer Ausgaben in über 1.100 großen Pergamintüten, enorme

Markenstückzahl und wahrscheinlich gigantischer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1100,—

7786 1949-1959, sauberer postfrischer Lagerbestand mit vielen besseren Erstausgaben mehrfach u.a. MiNr. 111-116 je 2 mal, 117/20
(3), 121/2 (2), 139/40 (2), 141/2 (3), ab dem Jahr 1953 oftmals 5 mal bis 10 mal vorhanden, alleine der Katalogwert bis 1956
schon ca. 6800,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

7787 1949/2000, postfr. ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. incl. Heuss Lumogen, teils mehrfach gesammelt, dabei
4er-Blocks (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

7788 1954-1994, gepflegter postfrischer Lagerbestand ab MiNr. 177, anfangs in unterschiedlichen Stückzahlen (Mi. ca.1600,-), und ab
dem Jahr 1958 augenscheinlich in den Hauptnummern 10-mal komplett, bei den Blockausgaben sind in Teilmengen nur die
Blockmarken vorhanden, Michel rund 16000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

7789 1949/2000, umfangreicher Bestand Sammlungen und Dubletten in Vordruckalben und Einsteckbüchern, , insgesamt zwei große
Kisten füllend, dabei gute Ausgaben aus den Anfangsjahren, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

7790 1951/97, gest. Slg. waager. Paare der Dauermarken, dabei Posthorn kpl. dazu auch Einzelmarken, Randstücke und senkr. Paare
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

7791 1994/2000, postfr. kpl. Slg. 10er-Blocks in 5 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
7792 1949-1999, postfrische saubere Sammlung und bis auf Posthornsatz nach Leuchtturm-Vordruck lückenlos komplett, dabei

Heuss lumogen, lieg. Wz., alle Blockmarken, etc., alleine das sehr gut erhaltene Zubehör kostet neu schon ca. 300,- Euro, Mi. ca.
6000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

7793 1959/2000, enormer Lagerbestand postfrischer und gestempelter Block-Ausgaben in zwei Lager-Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 500,—
7794 1949 - 1960, interessanter Bestand mit Ersttagsbriefen der “guten Jahre”, dabei u. a. Mi.-Nr. 113/15, 222/225, 205/08 und

weiteren interessanten Stücken vielfach im Bereich von “30 - 70 Michel-Euro”, überwiegend sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . .
[ 500,—

7795 1949-1970, nach Lindner Falzlosvordruck kpl. Sammlung, bis auf vereinzelte ungebrauchte Posthornwerte sind alle anderen
Spitzen postfrisch, dabei Heuss Lumogen u. lieg. Wz., eine empfehlenswerte Sammlung mit hohem Katalogwert ! . . . . . . . . . .

**/* 400,—
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7796 1949 - 1997, über weite Strecken komplette, doppelt geführte Sammlung in 5 Vordruckalben, ungebraucht/postfrisch nicht ganz
komplett mit vielen guten Anfangsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7797 1949/70, postfr. Slg., bis auf Posthorn und Röntgen in den Hauptnummern kpl. in bester Qualität in Lindner-Album (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

7798 1949/1990, interessanter Bestand Plattenfehler und sonstige Abarten, u. a. dabei Kleinbogen Tag der Briefmarke 1979 im Überformat!. . **/*/# 300,—
7799 1949/64, sauber rundgestempelte kpl. Sammlung auf KABE-Seiten, dazu Blockmarken u. einige Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
7800 1949/1971, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Werten und Sätzen, teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach ge-

sammelt, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

7801 1949 - 1969, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung im Lindner-T-Vordruckalbum, dabei Mi.-Nr. 111/12, 121/22, alle Helfer der
Menschheit, Mi.-Nr. 139/40, Heuss lumogen (ungepr.) etc., durchgehend saubere Teil- bzw. Rundstempel (Komplettfotos im Internet) . . .

# 250,—

7802 1949-1979, nach Hauptnummern komplette gestempelte Leuchtturm Vordrucksammlung mit allen besseren Werten und Satzausgaben,
dabei u.a. 113/115, 117/20, 121/122, 143/146, 147, 156/159 usw., alles im sehr gut erhaltenen blauen Drehstabbinder mit
Schutzkassette. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

7803 1951-2008, umfangreicher Lager- bzw. Dublettenbestand in 2 Kartons mit 19 gr. Einsteckbüchern, enthalten ist eine gigantische Fülle an
Markenmaterial, enormer Katalogwert, ideale Fundgrube für Plattenfehlersammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7804 1949 - 1990, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung im sprechenden Behrens-Vordruckalbum und Einsteckbuch, dabei MiNr.
111/12, 121/22, alle Helfer der Menschheit, MiNr. 139/40, Heuss lumogen und lieg. Wz. etc., durchgehend saubere Teil- bzw. Rundstempel.

# 200,—

7805 1959/1995, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dazu noch Anfangsausgaben in */**/o
im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7806 Deutschland-Plus Sammlung der Dt. Post von 1/98-7/2001 offensichtlich komplett. Jeweils postfrisch und gestempelt als Eckränder enthal-
ten. Hoher damaliger Abo-Preis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

7807 1955-1985, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, dabei alle Zuschlagsserien, Beethovenblock, ATM und C/D Werte, im Ein-
steckbuch, Mi. ca. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7808 1952-1957, kleiner postfrischer Pracht-Posten mit diversen Ausgaben, meist Sondermarken in Einheiten, ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
7809 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991/2002 offensichtlich kpl. in 8 ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
7810 1972 - 1998, augenscheinlich kpl. ** Sammlung in 4 Vordruckalben, das Zubehör sehr neuwertig, allein dieses rechtfertigt den Ausruf!. . ** 100,—
7811 1948-1994, Dublettenbestand in zwei gr. Einsteckbücher + lose Seiten, dabei etwas Zonen mit teils besseren Ausgaben u. a. AM-Post, Han-

nover-Messeblock, Bund ab MiNr. 111/12, 117/20, Block 2, Heuss II mit einigen Ober- bzw. Unterrändern, etc., hoher vierstelliger
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7812 1974/1992, kpl. ETB-Sammlung in 18 braunen Lindner-A5-Ringbindern mit Schuber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 90,—
7813 1956-1958, umfangr. schöne Zusammenstellung mit 580 postfr. Marken u.a. Kinderpflege, Kohlebergbau (II), Heuss II etc., Mi. ca. 800,-Eur. ** 80,—
7814 1978-1992, komplette saubere Sammlung ETB’s, 18 kpl. Jahrgänge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 60,—
7815 1974/2002 inkl. BERLIN, kpl. ETB-Sammlung in 12 Kobra-ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 60,—
7816 1998/2007, Messe- und Jubiläums-Sonderbelege der Deutschen Post AG, insgesamt 115 Stück. Hoher ehemaliger Anschaffungspreis! . [ 50,—
7817 1996/2001, schöne Partie mit 55 verschiedenen Ausstellungs-Sonderbelegen der Deutschen Post AG, zumeist mit Viererblocks frankiert,

durchgängig Schmuckumschläge mit schönen Motiven und entspr. Sonderstempeln zu den verschiedenen Briefmarkenausstellungen (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7818 1985/1998, Sammlung Ganzsachenausschnitte als Frankatur auf Schmuck-Briefen, jeder Brief frankiert mit einem Sonderwertstempel aus
Ganzsache und bildgleicher Sondermarke als Zusatzfrankatur, 46 verschiedene Frankaturkombinationen, sauber mit Sonderstempeln zu
verschiedenen Briefmarken-Ausstellungen oder Messen entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7819 1949/80, bis auf den Posthornsatz kpl. ** Sammlung im KABE-Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
7820 1949-2000, komplette postfrische Qualitätssammlung in 5 Falzlosvordruckalben der Deutschen Post AG, Mi. ca. 7500,- Euro

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1000,—

7821 BUND, 1949-2006, umfangreicher, sauber geführter Lagerbestand in 7 dicken Einsteckalben und weitere 3 Alben mit Block-
ausgaben, dabei gute Erstausgaben wie u.a. 1. Bundestag, T.d. Briefmarke, Stephan, Wuppertal, einige Sätze H.d. Menschheit,
später ab ca. 1955 oftmals je 5 bis 10 mal vorhanden, ab dem Jahr 2000 meist nur noch gestempelt, jedoch etwas Nominale
gesichtet, Michel um 30.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

7822 VIERERBLÖCKE, 1964-1996, saubere, komplette postfrische Sammlung in 4 selbstgestalteten Alben, dabei u.a. kl./gr. Bauwerke, Brand. Tor,
Unfallverhüttung, Heinemann, etc., Mi. über 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
7823 1976-1998, komplette Sammlung von 23 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, etc., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 2.300.- . . . . . . . . . . 120,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
7824 1977, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 21, 48 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und be-

stimmt u.a. 21 aI (3), PStr, überbreiter Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, Zählbalken (26), Liebhaberlos, überschlagener Katalogwert nach
Michel bzw. Hölzer um 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 21  **/# 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
7825 1955, Heuss, alle 34 Kombinationen Mi.-Nr. W4-R22 kpl. postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
7826 1960, Heuss liegendes Wasserzeichen, Nachauflage, alle 15 Kombinationen, kpl. postfrisch, jeweils kleine rote Signatur . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
7827 1963-1996: Sauber gest. Prachtsammlung im Zudruck-Spezialalbum, teils über Michel hinausgehend und überkpl., inkl. H-Blättern, Olym-

piade, Unfallverhütung, vieles auch aus Blocks etc., bitte besichtigen Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

7828 1951/1991, kleine Sammlung postfrisch und gestempelt, dabei Heuss liegd.Wz. 5er-Streifen auf Brfst., dazu einige Bundmarken Streifen mit
Farbrändern im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

EUROPA

Albanien
7829 1913/1956, Sammlung im nach Michel-Nummer durchnummerierten Einsteckbuch, dabei verschiedene Werte und kpl. Satzausgaben mit

mittleren Katalogwertnotierungen, im Anhang noch Marken aus späterer Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

7830 1945-1993, gepflegte, überwiegend postfrische und fast komplette Sammlung im Einsteckbuch, mit einigen besseren Satz- und
Blockausgaben, geschnittenen Ausgaben, dazu Kosowo, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

Belgien Ganzsachen
7831 1971/2000, Sammlung d. Sonderganzsachen, nach belg. Spezialkatalog BK1/BK85, kpl. postfr. Kollektion, dazu einige ältere GS u. Umschlä-

ge, KW 350,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Belgien
7832 1849/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi-Nr. 34 (Rollstempel), 129-42, 145-58, Eisenbahnmarken,

Besetzung Rheinland etc., auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1200,—

7833 PROBEDRUCKE und ESSAYS, 14 Stück und ein waager. Paar zu verschiedenen klassischen Ausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . (*) 300,—

242

Belgien

7834 1849/1999, abwechslungsreiche Fundgrube ab schöner MiNr. 2 und weiteren klassischen Ausgaben in kleinen Einsteckbüchern und auf
alten Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7835 Sammlung mit 197 Ganzsachen gebr./ungebr. ab 1922, dabei recht interessante Stücke, teils Wehrmachtzensur, Nebenstempel usw., bis
1985. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

7836 1901/1963 kleine Partie mit 6 Belegen, u.a. dabei Auslands-Brief nach USA mit Massenfrankatur MiNr. 78 II und 79 (12, alle mit Anhängsel),
Auslands-Brief nach Deutschland 1922 mit Postüberwachungs-Zensur der Reichsfinanzverwaltung (Mängel) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7837 1964 - 1988, fast ausschließlich postfrischer Lagerbestand in 5 gr. Einsteckbüchern mit Stückzahlen von zumeist 2- bis 5-mal pro Ausgabe,
inkl. Blockausgaben über große Strecken mehrfach komplett, alleine der überschlagene, ehemalige Nominalwert liegt bei ca. 20.000,- belg.
Franc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

Belgien Eisenbahnmarken
7838 EISENBAHN-VERSANDSCHEINE, überwiegend 1966 - 1970er Jahre, einige Hundert Begleitscheine im Karton, dabei viele verschiedene

Stempel etc., Fundgrube für den forschenden Philatelisten, etwas “muffig” da die Bahnpost natürlich bei “Wind und Wetter” befördert wurde
und das ganze jetzt schon einige Jahre gelegen hat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Bosnien-Herzegowina
7839 Umfangr. sauber gest. Prachtposten ex 85-148, alle Werte (meist mehr-vielfach) vorh., u.a. 91(7), 115-16(3), 124-41(2), dazu Typen, Zäh-

nungen incl. 118B, Proto überkpl., Stempel unberechnet, Mi. 1800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

7840 1879/1917, kleine Sammlung ab einigen Doppeladler-Marken auf urigen KABE-Vordruckblättern, im Anhang noch ein Zusatzblatt mit Du-
bletten, chancenreiche Fundgrube für Zähnungsspezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 30,—

Bulgarien
7841 1879/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1-5, 6-11, 24, 249-51, Porto etc., auf Schaubek-Blättern

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

7842 1879/1978, kleine Fundgrube ab MiNr. 3 auf Einsteckseiten, dabei auch einige Marken “OSTRUMELIEN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Dänemark
7843 1851/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 6, 81, 143-45, 180-81, Dienst, Porto, Postfähre, etc., auf Schau-

bek-Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

7844 1851/1980, vielseitige Fundgrube mit u. a. einigen klassischen Marken ab MiNr. 1 auf Einsteckarten, Einsteckseiten, Blättern etc., ferner ge-
sehen verschiedene Zusammendrucke und einige Marken mit Sternstempelentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Färoer
7845 Färöer 1975; überwiegend postfrisches Lot Bogen in meist guter Erhaltung in 1 Bogenmappe; dabei kpl. Ausgaben wie Mi. Nr. 28/30, 31/35,

36/38, 39/40, 42, 43/44; Mi. 1163,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

Grönland
7846 1938-2011, (ca.), gepflegte Sammlung auf sauberem Schaubek-Falzlosvordruck, dabei gest. Thule kpl., MiNr. 1/7, 28-73 und ab

dem Jahr 1970 in den Hauptnr. postfrisch komplett, Mi. ca. 1800,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 350,—

Baltikum
7847 ESTLAND, LETTLAND, LITAUEN, Fundgrube auf alten Blättern, Einsteckkarten und Einsteckseiten etc., in Bezug der Markenanzahl recht er-

giebig, evtl. auch bessere Werte darunter, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

Finnland
7848 1860/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit 6 Zungenmarken, dabei Mi.-Nr. 10, Ostkarelien, etc., auf Schaubek-Blättern . */# 300,—
7849 1875/1996, vielseitige Fundgrube auf alten Blättern, Einsteckkarten, Einsteckseiten etc., insgesamt lässt sich eine recht ordentliche Samm-

lung mit den vorhandenen Marken, Satz- und Blockausgaben erstellen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

7850 1941/1944, Die Finnische Feldpost, kleine Sammlung mit 9 Briefen/Karten inkl. eines Paket-Anhängers., losen Marken und einigen Brief-
marken-Ausgaben Finnlands aus dieser Zeit, alles sauber auf Albenblättern mit Beschriftung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Frankreich
7851 VORAUSENTWERTUNGEN, EUROPARAT- und UNESCO-Dienstmarken, PORTOMARKEN ab Klassik, TELEGRAFENMARKEN und

einiges mehr im dicken Lager-Einsteckbuch, umfangreiche und chancenreiche Fundgrube für den Kenner der Materie, enormer
Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

7852 1849/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1-5,, Bl.3, Porto, Kolonien und etwas franz. Andorra, auf
Schaubek-Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

7853 1850/1970, interessante Fundgrube ab einigen klassischen Ausgaben auf Albumblättern, Einsteckseiten, Einsteckkarten, in
Tüten etc., viel Material zum wühlen und stöbern, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7854 Posten ausschließlich Klassik ab Nr.3 bis Nr.78. Keine Übermengen enthalten mit vielen schönen Stücken. Absolute Fundgrube
für Farben und Stempel. Katalogwert nach Angabe rd. 3900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

7855 1876/2004, vielseitige und umfangreiche Fundgrube auf Einsteckkarten, Einsteckseiten, kleinen Einsteckbüchern, Umschlägen und Tüten
etc., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7856 1918 /1978, schöne übersichtliche Sammlung in Steck- und Vordruckalben sowie ETB’S, überwiegend modern und ein bisschen Ausland,
sehr sauber.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

7857 1792/1799 (ca.), drei austaxierte Vorphila-Briefe mit den L2-Stempeln “20 SEMUE”, “57 DUNKERQUE” bzw. “64 PAU” je nach Paris. . . . [ 30,—
7858 1852/1979, */**/o Sammlung ab Klassik in 2 Schaubek-Vordruckalben (Text geht bis 1990), ab 1940 ziemlich vollständig gemischt gesam-

melt, der moderne Zeitraum überwiegend postfrisch, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

Frankreich Portomarken
7859 1859/1965, ungebr. u. gest. Slg., mit u.a. Mi.-Nr. 6, 7, 8 (2), 9(3), 11, 17 (2), 20, 21 22 (Mängel, rep.), 24, 25, 34, etc. . . . . . . . . */(*)/# 350,—

Großbritannien
7860 1841/1949, reichhaltige Fundgrube in drei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche Werte mit mittleren und besseren Katalogwertno-

tierungen, diese oftmals vielfach vorhanden, augenscheinlich undurchsucht nach Plattennummern und sonstigen Besonder-
heiten, enormer Katalogwert, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7861 1858/1990, umfangreiche Fundgrube mit einigen tausend gestempelten Marken in Tüten, Umschlägen und auf alten Blättern, viel Material
inkl. gutem Anteil alter Marken, ideal zum wühlen und stöbern! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7862 1929-1965, umfangreicher Dublettenposten mit ca. 1600 Werten, chronologisch geordnet, inkl. besseren Wz.-Varianten, Besonderheiten,
besichtigen, Mi. 1800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7863 1892, sauber gestempelter Prachtposten Carlos ex 66-77, der Satz ükpl. vorhanden, vieles mehrfach, Mi. billigst 550.- . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Gibraltar
7864 1886/1984 inkl. Portomarken, kleine Grundstocksammlung inkl. einigen besseren Werten und etwas Dubletten im Einsteckbuch. . . . . . . **/*/# 100,—
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7796 1949 - 1997, über weite Strecken komplette, doppelt geführte Sammlung in 5 Vordruckalben, ungebraucht/postfrisch nicht ganz
komplett mit vielen guten Anfangsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7797 1949/70, postfr. Slg., bis auf Posthorn und Röntgen in den Hauptnummern kpl. in bester Qualität in Lindner-Album (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

7798 1949/1990, interessanter Bestand Plattenfehler und sonstige Abarten, u. a. dabei Kleinbogen Tag der Briefmarke 1979 im Überformat!. . **/*/# 300,—
7799 1949/64, sauber rundgestempelte kpl. Sammlung auf KABE-Seiten, dazu Blockmarken u. einige Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
7800 1949/1971, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Werten und Sätzen, teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach ge-

sammelt, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

7801 1949 - 1969, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung im Lindner-T-Vordruckalbum, dabei Mi.-Nr. 111/12, 121/22, alle Helfer der
Menschheit, Mi.-Nr. 139/40, Heuss lumogen (ungepr.) etc., durchgehend saubere Teil- bzw. Rundstempel (Komplettfotos im Internet) . . .

# 250,—

7802 1949-1979, nach Hauptnummern komplette gestempelte Leuchtturm Vordrucksammlung mit allen besseren Werten und Satzausgaben,
dabei u.a. 113/115, 117/20, 121/122, 143/146, 147, 156/159 usw., alles im sehr gut erhaltenen blauen Drehstabbinder mit
Schutzkassette. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

7803 1951-2008, umfangreicher Lager- bzw. Dublettenbestand in 2 Kartons mit 19 gr. Einsteckbüchern, enthalten ist eine gigantische Fülle an
Markenmaterial, enormer Katalogwert, ideale Fundgrube für Plattenfehlersammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7804 1949 - 1990, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung im sprechenden Behrens-Vordruckalbum und Einsteckbuch, dabei MiNr.
111/12, 121/22, alle Helfer der Menschheit, MiNr. 139/40, Heuss lumogen und lieg. Wz. etc., durchgehend saubere Teil- bzw. Rundstempel.

# 200,—

7805 1959/1995, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dazu noch Anfangsausgaben in */**/o
im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7806 Deutschland-Plus Sammlung der Dt. Post von 1/98-7/2001 offensichtlich komplett. Jeweils postfrisch und gestempelt als Eckränder enthal-
ten. Hoher damaliger Abo-Preis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

7807 1955-1985, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, dabei alle Zuschlagsserien, Beethovenblock, ATM und C/D Werte, im Ein-
steckbuch, Mi. ca. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7808 1952-1957, kleiner postfrischer Pracht-Posten mit diversen Ausgaben, meist Sondermarken in Einheiten, ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
7809 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991/2002 offensichtlich kpl. in 8 ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
7810 1972 - 1998, augenscheinlich kpl. ** Sammlung in 4 Vordruckalben, das Zubehör sehr neuwertig, allein dieses rechtfertigt den Ausruf!. . ** 100,—
7811 1948-1994, Dublettenbestand in zwei gr. Einsteckbücher + lose Seiten, dabei etwas Zonen mit teils besseren Ausgaben u. a. AM-Post, Han-

nover-Messeblock, Bund ab MiNr. 111/12, 117/20, Block 2, Heuss II mit einigen Ober- bzw. Unterrändern, etc., hoher vierstelliger
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7812 1974/1992, kpl. ETB-Sammlung in 18 braunen Lindner-A5-Ringbindern mit Schuber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 90,—
7813 1956-1958, umfangr. schöne Zusammenstellung mit 580 postfr. Marken u.a. Kinderpflege, Kohlebergbau (II), Heuss II etc., Mi. ca. 800,-Eur. ** 80,—
7814 1978-1992, komplette saubere Sammlung ETB’s, 18 kpl. Jahrgänge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 60,—
7815 1974/2002 inkl. BERLIN, kpl. ETB-Sammlung in 12 Kobra-ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 60,—
7816 1998/2007, Messe- und Jubiläums-Sonderbelege der Deutschen Post AG, insgesamt 115 Stück. Hoher ehemaliger Anschaffungspreis! . [ 50,—
7817 1996/2001, schöne Partie mit 55 verschiedenen Ausstellungs-Sonderbelegen der Deutschen Post AG, zumeist mit Viererblocks frankiert,

durchgängig Schmuckumschläge mit schönen Motiven und entspr. Sonderstempeln zu den verschiedenen Briefmarkenausstellungen (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7818 1985/1998, Sammlung Ganzsachenausschnitte als Frankatur auf Schmuck-Briefen, jeder Brief frankiert mit einem Sonderwertstempel aus
Ganzsache und bildgleicher Sondermarke als Zusatzfrankatur, 46 verschiedene Frankaturkombinationen, sauber mit Sonderstempeln zu
verschiedenen Briefmarken-Ausstellungen oder Messen entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7819 1949/80, bis auf den Posthornsatz kpl. ** Sammlung im KABE-Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
7820 1949-2000, komplette postfrische Qualitätssammlung in 5 Falzlosvordruckalben der Deutschen Post AG, Mi. ca. 7500,- Euro

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1000,—

7821 BUND, 1949-2006, umfangreicher, sauber geführter Lagerbestand in 7 dicken Einsteckalben und weitere 3 Alben mit Block-
ausgaben, dabei gute Erstausgaben wie u.a. 1. Bundestag, T.d. Briefmarke, Stephan, Wuppertal, einige Sätze H.d. Menschheit,
später ab ca. 1955 oftmals je 5 bis 10 mal vorhanden, ab dem Jahr 2000 meist nur noch gestempelt, jedoch etwas Nominale
gesichtet, Michel um 30.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

7822 VIERERBLÖCKE, 1964-1996, saubere, komplette postfrische Sammlung in 4 selbstgestalteten Alben, dabei u.a. kl./gr. Bauwerke, Brand. Tor,
Unfallverhüttung, Heinemann, etc., Mi. über 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
7823 1976-1998, komplette Sammlung von 23 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, etc., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 2.300.- . . . . . . . . . . 120,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
7824 1977, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 21, 48 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und be-

stimmt u.a. 21 aI (3), PStr, überbreiter Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, Zählbalken (26), Liebhaberlos, überschlagener Katalogwert nach
Michel bzw. Hölzer um 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 21  **/# 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
7825 1955, Heuss, alle 34 Kombinationen Mi.-Nr. W4-R22 kpl. postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
7826 1960, Heuss liegendes Wasserzeichen, Nachauflage, alle 15 Kombinationen, kpl. postfrisch, jeweils kleine rote Signatur . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
7827 1963-1996: Sauber gest. Prachtsammlung im Zudruck-Spezialalbum, teils über Michel hinausgehend und überkpl., inkl. H-Blättern, Olym-

piade, Unfallverhütung, vieles auch aus Blocks etc., bitte besichtigen Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

7828 1951/1991, kleine Sammlung postfrisch und gestempelt, dabei Heuss liegd.Wz. 5er-Streifen auf Brfst., dazu einige Bundmarken Streifen mit
Farbrändern im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

EUROPA

Albanien
7829 1913/1956, Sammlung im nach Michel-Nummer durchnummerierten Einsteckbuch, dabei verschiedene Werte und kpl. Satzausgaben mit

mittleren Katalogwertnotierungen, im Anhang noch Marken aus späterer Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

7830 1945-1993, gepflegte, überwiegend postfrische und fast komplette Sammlung im Einsteckbuch, mit einigen besseren Satz- und
Blockausgaben, geschnittenen Ausgaben, dazu Kosowo, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

Belgien Ganzsachen
7831 1971/2000, Sammlung d. Sonderganzsachen, nach belg. Spezialkatalog BK1/BK85, kpl. postfr. Kollektion, dazu einige ältere GS u. Umschlä-

ge, KW 350,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Belgien
7832 1849/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi-Nr. 34 (Rollstempel), 129-42, 145-58, Eisenbahnmarken,

Besetzung Rheinland etc., auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1200,—

7833 PROBEDRUCKE und ESSAYS, 14 Stück und ein waager. Paar zu verschiedenen klassischen Ausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . (*) 300,—
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Belgien

7834 1849/1999, abwechslungsreiche Fundgrube ab schöner MiNr. 2 und weiteren klassischen Ausgaben in kleinen Einsteckbüchern und auf
alten Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7835 Sammlung mit 197 Ganzsachen gebr./ungebr. ab 1922, dabei recht interessante Stücke, teils Wehrmachtzensur, Nebenstempel usw., bis
1985. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

7836 1901/1963 kleine Partie mit 6 Belegen, u.a. dabei Auslands-Brief nach USA mit Massenfrankatur MiNr. 78 II und 79 (12, alle mit Anhängsel),
Auslands-Brief nach Deutschland 1922 mit Postüberwachungs-Zensur der Reichsfinanzverwaltung (Mängel) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7837 1964 - 1988, fast ausschließlich postfrischer Lagerbestand in 5 gr. Einsteckbüchern mit Stückzahlen von zumeist 2- bis 5-mal pro Ausgabe,
inkl. Blockausgaben über große Strecken mehrfach komplett, alleine der überschlagene, ehemalige Nominalwert liegt bei ca. 20.000,- belg.
Franc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

Belgien Eisenbahnmarken
7838 EISENBAHN-VERSANDSCHEINE, überwiegend 1966 - 1970er Jahre, einige Hundert Begleitscheine im Karton, dabei viele verschiedene

Stempel etc., Fundgrube für den forschenden Philatelisten, etwas “muffig” da die Bahnpost natürlich bei “Wind und Wetter” befördert wurde
und das ganze jetzt schon einige Jahre gelegen hat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Bosnien-Herzegowina
7839 Umfangr. sauber gest. Prachtposten ex 85-148, alle Werte (meist mehr-vielfach) vorh., u.a. 91(7), 115-16(3), 124-41(2), dazu Typen, Zäh-

nungen incl. 118B, Proto überkpl., Stempel unberechnet, Mi. 1800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

7840 1879/1917, kleine Sammlung ab einigen Doppeladler-Marken auf urigen KABE-Vordruckblättern, im Anhang noch ein Zusatzblatt mit Du-
bletten, chancenreiche Fundgrube für Zähnungsspezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 30,—

Bulgarien
7841 1879/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1-5, 6-11, 24, 249-51, Porto etc., auf Schaubek-Blättern

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

7842 1879/1978, kleine Fundgrube ab MiNr. 3 auf Einsteckseiten, dabei auch einige Marken “OSTRUMELIEN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Dänemark
7843 1851/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 6, 81, 143-45, 180-81, Dienst, Porto, Postfähre, etc., auf Schau-

bek-Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

7844 1851/1980, vielseitige Fundgrube mit u. a. einigen klassischen Marken ab MiNr. 1 auf Einsteckarten, Einsteckseiten, Blättern etc., ferner ge-
sehen verschiedene Zusammendrucke und einige Marken mit Sternstempelentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Färoer
7845 Färöer 1975; überwiegend postfrisches Lot Bogen in meist guter Erhaltung in 1 Bogenmappe; dabei kpl. Ausgaben wie Mi. Nr. 28/30, 31/35,

36/38, 39/40, 42, 43/44; Mi. 1163,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

Grönland
7846 1938-2011, (ca.), gepflegte Sammlung auf sauberem Schaubek-Falzlosvordruck, dabei gest. Thule kpl., MiNr. 1/7, 28-73 und ab

dem Jahr 1970 in den Hauptnr. postfrisch komplett, Mi. ca. 1800,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 350,—

Baltikum
7847 ESTLAND, LETTLAND, LITAUEN, Fundgrube auf alten Blättern, Einsteckkarten und Einsteckseiten etc., in Bezug der Markenanzahl recht er-

giebig, evtl. auch bessere Werte darunter, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

Finnland
7848 1860/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit 6 Zungenmarken, dabei Mi.-Nr. 10, Ostkarelien, etc., auf Schaubek-Blättern . */# 300,—
7849 1875/1996, vielseitige Fundgrube auf alten Blättern, Einsteckkarten, Einsteckseiten etc., insgesamt lässt sich eine recht ordentliche Samm-

lung mit den vorhandenen Marken, Satz- und Blockausgaben erstellen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

7850 1941/1944, Die Finnische Feldpost, kleine Sammlung mit 9 Briefen/Karten inkl. eines Paket-Anhängers., losen Marken und einigen Brief-
marken-Ausgaben Finnlands aus dieser Zeit, alles sauber auf Albenblättern mit Beschriftung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Frankreich
7851 VORAUSENTWERTUNGEN, EUROPARAT- und UNESCO-Dienstmarken, PORTOMARKEN ab Klassik, TELEGRAFENMARKEN und

einiges mehr im dicken Lager-Einsteckbuch, umfangreiche und chancenreiche Fundgrube für den Kenner der Materie, enormer
Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

7852 1849/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1-5,, Bl.3, Porto, Kolonien und etwas franz. Andorra, auf
Schaubek-Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

7853 1850/1970, interessante Fundgrube ab einigen klassischen Ausgaben auf Albumblättern, Einsteckseiten, Einsteckkarten, in
Tüten etc., viel Material zum wühlen und stöbern, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7854 Posten ausschließlich Klassik ab Nr.3 bis Nr.78. Keine Übermengen enthalten mit vielen schönen Stücken. Absolute Fundgrube
für Farben und Stempel. Katalogwert nach Angabe rd. 3900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

7855 1876/2004, vielseitige und umfangreiche Fundgrube auf Einsteckkarten, Einsteckseiten, kleinen Einsteckbüchern, Umschlägen und Tüten
etc., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7856 1918 /1978, schöne übersichtliche Sammlung in Steck- und Vordruckalben sowie ETB’S, überwiegend modern und ein bisschen Ausland,
sehr sauber.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

7857 1792/1799 (ca.), drei austaxierte Vorphila-Briefe mit den L2-Stempeln “20 SEMUE”, “57 DUNKERQUE” bzw. “64 PAU” je nach Paris. . . . [ 30,—
7858 1852/1979, */**/o Sammlung ab Klassik in 2 Schaubek-Vordruckalben (Text geht bis 1990), ab 1940 ziemlich vollständig gemischt gesam-

melt, der moderne Zeitraum überwiegend postfrisch, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

Frankreich Portomarken
7859 1859/1965, ungebr. u. gest. Slg., mit u.a. Mi.-Nr. 6, 7, 8 (2), 9(3), 11, 17 (2), 20, 21 22 (Mängel, rep.), 24, 25, 34, etc. . . . . . . . . */(*)/# 350,—

Großbritannien
7860 1841/1949, reichhaltige Fundgrube in drei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche Werte mit mittleren und besseren Katalogwertno-

tierungen, diese oftmals vielfach vorhanden, augenscheinlich undurchsucht nach Plattennummern und sonstigen Besonder-
heiten, enormer Katalogwert, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7861 1858/1990, umfangreiche Fundgrube mit einigen tausend gestempelten Marken in Tüten, Umschlägen und auf alten Blättern, viel Material
inkl. gutem Anteil alter Marken, ideal zum wühlen und stöbern! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7862 1929-1965, umfangreicher Dublettenposten mit ca. 1600 Werten, chronologisch geordnet, inkl. besseren Wz.-Varianten, Besonderheiten,
besichtigen, Mi. 1800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7863 1892, sauber gestempelter Prachtposten Carlos ex 66-77, der Satz ükpl. vorhanden, vieles mehrfach, Mi. billigst 550.- . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Gibraltar
7864 1886/1984 inkl. Portomarken, kleine Grundstocksammlung inkl. einigen besseren Werten und etwas Dubletten im Einsteckbuch. . . . . . . **/*/# 100,—
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Griechenland
7865 1861/1970 (ca.), interessante Fundgrube im Einsteckbuch, u. a. dabei über 100 große Hermesköpfe und einige Marken aus den

Nebengebieten, ideal für den Kenner der Materie! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

7866 ex 1946/61, Lot mit postfr. Spitzenausgaben der 50er-Jahre, dabei u.a. Mi. 578/81, 582/87, 603/14, 615/17, 624/31 etc., Qualitätslot a.
alten Borek-Karten, Mi. 1250,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7867 1876/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 327-44, Porto, Zwangszuschlag und etwas Gebiete, auf Schau-
bek-Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

Kreta
7868 1900/11 ungebrauchte und gestempelte kleine Sammlung, inkl. franz., ital. und österreichische Post, auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 50,—

Irland
7869 1922/1984, Fundgrube auf Blättern, Einsteckkarten und in Tüten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—
7870 */**/o, Sammlung im Einsteckalbum mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1997, streckenweise komplett und oftmals in

beiden Erhaltungsformen gesammelt, dazu einige Markenheftchen und etwas Färöer, der Hauptwert liegt im modernen Bereich. . . . . . . .
*/**/# 150,—

Island
7871 1902/1984, Fundgrube auf Einsteckseiten, u. a. dabei Flugpost-Ausgabe MiNr. 142/146 tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 100,—
7872 1873/1939, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dienst auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
7873 1956, Tag des Nordens, MiNr. 312/313 NORDEN-Ausgabe, 40 gestempelte Sätze in Viererblocks oder Paaren/Bogenrandpaaren, Mi. 340.-

(alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Italien
7874 1861/1844, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dienst und Porto, dazu Altital. Staaten, Post im Ausland, Fiume,

Vatikan, etc., auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

7875 1852/1990, vielseitige Fundgrube ab einigen Ausgaben der Altitalienischen Staaten auf alten Albumblättern, Einsteckseiten und Einsteck-
karten etc., dabei auch Marken aus den Nebengebieten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7876 1945-1949: Sauber rundgest. Prachtlagerbestand nur der allerersten Nachkriegsjahre mit reihenweise Spitzenwerten wie MiNr. 743 (4),
744 (4), 745 (3), 759 (3), seltene 773 (3x), 774-776 (3) etc., Mi. 1770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

7877 1945-1990: ausgesucht sauber rundgest. Prachtsammlung, weitgehend komplett, so fehlt aus dem Kernbereich Nr. 710-833 nur die Nr.
797, sonst alle guten- und Spitzenwerte, auch später vorhanden, besichtigen Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

7878 1954-1991: Umfangr. postfr. Kab.-bestand, sehr gut besetzt mit sehr vielen der verausgabten Werte in kleinerer Stückzahl, auch die besse-
ren wie 983, 1100-1102(2) viele der späteren Jahre, besichtigen, Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7879 1949/1951, sieben verschiedene bessere Werte in ungebrauchter Erhaltung, MiNr. 772, 800, 826/827, 830/831 u. 833, Michelwert für
postfrisch 337.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 30,—

7880 1971/1978, Partie mit 54 hübsch frankierten Briefen im Format 18 x 12,3 cm der Italienischen Briefmarken-Versandstelle an einen Empfän-
ger in Mülheim/Ruhr, davon 52 per Einschreiben und 2 per Wertbrief versendet (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Jugoslawien
7881 SERBIEN, MONTENEGRO, JUGOSLAWIEN und KROATIEN, abwechslungsreiche Fundgrube auf alten Albumblättern, Einsteckkarten und Ein-

steckseiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

7882 Sammlung ab Selbständigkeit im Einsteckbuch mit teils besseren Werten und Ausgaben bis ca. 1992, dabei Blocks und Kleinbogen, Porto.-
Dienstmarken sowie Kroatien, Montenegro, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

Kroatien
7883 1941/45, postfr. ungebr. u. gest. Sammlung, dabei Bogen, Stecherzeichen, Zierfeldern, Farbproben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—

Liechtenstein
7884 1912/90, postfr. und ungebr. Slg. in den Hauptnummern kpl. incl. Dienst und Porto, sauberes Objekt in Sieger-Falzlos-Album

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 1800,—

7885 1979-1994, umfangreiche sechsbändige Sammlung, dabei alle Ausgaben im Kleinbogen und Vierrerblock, jeweils postfrisch und
gestempelt komplett, beim Trennen ergeben sich insgesamt weit über 600 kpl. Jahrgänge, alleine der ehemalige Abo-Postpreis
über 10.000.- Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 950,—

7886 1917 - 2008, postfr. und anfangs wenig ungebrauchte Sammlung mit guten Sätzen und Blocks, ab 1960 postfr. komplett mit
zusätzlich einigen gestempelten dazu Dienst, Porto, Automatenmarken etc., in 4 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 850,—

7887 1945/2003, komplette postfrische Sammlung, dazu Dienst und ATM im Leuchtturm-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet) . ** 500,—
7888 1917/2004, Markenbestand, inkl. einigen besseren Werten, in zwei Einsteckbüchern sowie Ersttagsbriefe und Maximumkarten in Briefalben.

Abwechslungsreicher, in der Breite reichhaltiger Grundstock für den interessierten Sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 200,—

7889 1950 - 1990 (ca.), rund 320 Briefe und Karten, dabei Reco, Sonderstempel, wenige FDC, einige Swiss-Air-Erstflüge . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
7890 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-

ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 150,—

7891 1912/9195, */**/o Sammlung mit dem Hauptwert ab den 50er-Jahren, in 2 Vordruck- u. Einsteckalben, dazu Kleinbogen u. Maximumkarten,
hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

7892 1963-1982, ab MiNr. 428-827 durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, größtenteils jede Ausgabe ca. 5
mal vorhanden, dazu einige Kleinbogen, überschlagener Mi. ca. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7893 1966-1982, komplette doppelt geführte postfrische Sammlung mit allen Blocks, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
7894 1966/80, gestempelte und ab 1972 zusätzlich postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, mit wenigen Ausnahmen

komplett und zusätzlich einige Briefe, Mi. über 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/[ 75,—
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Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 101 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

7895 1929-1976, Lot von 19 */o Ganzsachen, dabei u.a. MiNr. P7 (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
7896 1974/89 Sammlung von 120 sauberen Schmuck FDC’s bzw. Ganzsachen u. Maximumkarten, dabei einige FDC’s im Viererblock u.a. Krö-

nungsmantel, Gemälde etc., einige hundert Franken Einstandspreis, alles tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7897 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 4-34 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabe-
preis, dieser alleine schon 130 Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

7898 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 6-32 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabe-
preis, dieser alleine schon 115Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7899 1958/1999, Partie mit 35 Belegen, u.a. dabei Helikopter-Flugpost 1960, SABEN-Erstflüge nach Chile 1971 u. Singapur 1972, Maximumkar-
te Nr. 1 u. 10 (2), schöne Schmuck-FDC’s inkl. Dienstmarke MiNr. 69 im Viererblock etc. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Luxemburg
7900 1852/1984, Fundgrube auf Einsteckkarten und Einsteckseiten, u. a. dabei kpl. Satz “Intellektuelle” MiNr. 266/280 mit nicht prüfbaren oder

falschen Stempeln (teils entspr. signiert), bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

7901 1852/1939, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Sätzen und Dienst auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
7902 1963-1984, in den Hauptnummern 679-1116 mindestens 3-mal, teils bis 5-mal vorhanden, im gr. Einsteckbuch, überschlagener Katalog-

wert ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

7903 1948/78, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, ab 1968 komplett in postfrisch und zusätzlich gestempelt, Mi.
über 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/] 60,—

7904 1852 - 2007, gest., reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie Mi. - Nr. 478-83, 488-89, 490-93, 555-57, Bl. 3 etc.
sauber in 2 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 750,—

Malta
7905 1885/2001, Fundgrube auf Einsteckseiten und Vordruckblättern, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—

Monaco
7906 1885/1990, */o sehr gepflegte Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern kpl., dazu

Porto- u. Nachportomarken, Blockausgaben ab Block 1, ab ca. 1956 saubere rundgestempelte Versandstellenqualität, empfeh-
lenswertes Prachtobjekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

7907 1885/1991, interessante Partie auf alten Albumblättern, Einsteckkarten etc., u. a. dabei Block 1 gestempelt, einige verschiedene Zwischen-
stegpaare und Bogenteile alter Marken, MiNr. 503 B gestempelt, Europa-Cept 1980 postfrisch ungezähnt und vieles mehr! . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7908 1972-1982, nach SAFE Falzlosvordruck, komplette postfrische Sammlung inkl. allen Vorausentwertungen, Satz- und Blockausgaben, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Niederlande
7909 1852/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1-3, 4-6, 7-12, 29, 357-74, Bl.. 1 und 2, Porto, etc., auf

Schaubek-Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

7910 1960-1995, postfrischer, chronologisch sortierter, sauberer Dublettenbestand in 2 vollen gr. Einsteckbüchern, dabei auch die ersten Jahre
mehrfach, insgesamt eine Fülle an Material mit sehr vielen Satz- und Blockausgaben, überschlagener Katalogwert ohne gestempelte
Ausgaben ca. 3000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

7911 1961/1964, kleiner postfrischer Pracht-Engrosposten per 10, nur komplette Ausgaben, dabei 760/74, 767/771 und 785/789, ca. 540,- ** 100,—
7912 1872/1984, Fundgrube in kleinen Einsteckbüchern, auf alten Blättern, in Tüten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
7913 GANZSACHEN, ca. 1872-1984, */o, Bestand von über 150 Ganzsachen, überwiegend bedarfsgebraucht, Schwerpunkt bis 1960, Fundgrube [ 40,—
7914 1864/2001, */**/o Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, ab den 30er-Jahren fast kpl. und im modernen Bereich überwiegend post-

frisch, dazu Kleinbogen. Markenheftchen, Porto u. Dienstmarken, sauberes Objekt mit hohem KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

Norwegen
7915 1856/1960, vielseitige Fundgrube ab einigen guten und gesuchten klassischen Marken, u. a. dabei seltene MiNr. 73 gestempelt (Auflage nur

22.300 Exemplare), ferner verschiedene Spitzbergen-Marken etc. etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

Österreich
7916 AMTLICHE NEUDRUCKE ab MiNr. 1, ungewöhnlich reichhaltiger Bestand mit insgesamt 165 Stück der verschiedenen klassischen

Ausgaben inkl. der Merkur-Marken, dabei auch Einheiten. In dieser Menge und Vielfalt praktisch nie angeboten. Chancenreiche
Fundgrube für den Kenner der Materie! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1000,—

7917 NEBENGEBIETE, umfangreicher Bestand auf Album- und Einsteckblättern, Einsteckkarten etc., dabei Ausgaben für
Lombardei/Venetien, Kreta, die Levante, der verschiedenen Feldpostmarken aus dem I. Weltkrieg und auch versch. Lokalaus-
gaben. Chancenreiche Fundgrube für den Kenner der Materie!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

7918 1945/89, postfrische, ab Mi.-Nr. 697 in den Hauptnummern kpl. Slg. incl. Kärnten, Trachten u. Vögel im Leuchtturm-Album . . . ** 400,—
7919 1850/1937, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1-5, 6, 12 II, Porto, Lombardei-Venetien Mi.-Nr. 1-5, 7, 8,

Feldpost, Post in der Levante, etc., auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

7920 1945/1994, Lager-Bestand auf über 650 großen Einsteckkarten in drei Kästen, ab 1964 wurde in versandstellengestempelter Erhaltung in
unterschiedlichen Stückzahlen ins Lager einsortiert, teils bis zu 50 x pro Marke (vieles in Einheiten oder Bogenteilen), vor 1964 sind Marken
in postfrischer und/oder gestempelter Erhaltung enthalten, insgesamt wohl deutlich über 15.000 Marken, hoher Katalogwert! . . . . . . . . .

**/# 300,—

7921 1945 - 1984, Kab.-sammlung durchweg nur ausgesucht sauber rundgestempelt und bis auf die Grazer Aufdrucke kpl., falzlos im neuwerti-
gen Leuchtturm-Album, sehr schönes gepflegtes Objekt, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7922 1850-2007, anfangs ungebrauchte/postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 gr. dicken Einsteckbüchern, dabei Wohlfahrts-
und Jugendausgaben, ab dem Jahr 1949 im Wesentlichen ohne Vogelserie bis 2001 in postfrisch und gestempelt komplett, hoher Katalog-
wert, ideal zum komplettieren, nichts gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 250,—

7923 1945/78, postfrische Teilsammlung mit einigen bessern Ausgaben u. a. Nr. 893/926 und 984/87 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
7924 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Im-

menser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 200,—

7925 Dublettenbestand ab den 20er Jahren bis in die moderne, in 4 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 200,—
7926 1945-1973: postfr. Kab.-sammlung im neuwert. Leuchtt.-Falzlos-Album mit guten Ausgaben wie 1 S Trachten Glückl. Kindheit, Kärten, über

Strecken kpl. Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

7927 Diverse Ersttagsbriefe der 1960er und 1970er Jahre auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Aus-
gaben der 1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 100,—

7928 Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album, streckenweise gut besetzt, recht vollständig, dabei auch bessere Werte, hoher KW . . . . . . */**/# 80,—
7929 1945/90, fast durchwegs postfrische Teilsammlung, bis 1960 teils auch ungebraucht bzw. gestempelt, dazu einige Ganzsachen (alter Ausruf

100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 75,—
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Niederlande

Mehrwertsteuer: Der Zuschlagpreis ist immer steuerfrei, nur auf Aufgeld,
Losgebühr und Spesen werden 19 % Mwst. berechnet!
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Griechenland
7865 1861/1970 (ca.), interessante Fundgrube im Einsteckbuch, u. a. dabei über 100 große Hermesköpfe und einige Marken aus den

Nebengebieten, ideal für den Kenner der Materie! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

7866 ex 1946/61, Lot mit postfr. Spitzenausgaben der 50er-Jahre, dabei u.a. Mi. 578/81, 582/87, 603/14, 615/17, 624/31 etc., Qualitätslot a.
alten Borek-Karten, Mi. 1250,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7867 1876/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 327-44, Porto, Zwangszuschlag und etwas Gebiete, auf Schau-
bek-Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

Kreta
7868 1900/11 ungebrauchte und gestempelte kleine Sammlung, inkl. franz., ital. und österreichische Post, auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 50,—

Irland
7869 1922/1984, Fundgrube auf Blättern, Einsteckkarten und in Tüten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—
7870 */**/o, Sammlung im Einsteckalbum mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1997, streckenweise komplett und oftmals in

beiden Erhaltungsformen gesammelt, dazu einige Markenheftchen und etwas Färöer, der Hauptwert liegt im modernen Bereich. . . . . . . .
*/**/# 150,—

Island
7871 1902/1984, Fundgrube auf Einsteckseiten, u. a. dabei Flugpost-Ausgabe MiNr. 142/146 tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 100,—
7872 1873/1939, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dienst auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
7873 1956, Tag des Nordens, MiNr. 312/313 NORDEN-Ausgabe, 40 gestempelte Sätze in Viererblocks oder Paaren/Bogenrandpaaren, Mi. 340.-

(alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Italien
7874 1861/1844, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dienst und Porto, dazu Altital. Staaten, Post im Ausland, Fiume,

Vatikan, etc., auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

7875 1852/1990, vielseitige Fundgrube ab einigen Ausgaben der Altitalienischen Staaten auf alten Albumblättern, Einsteckseiten und Einsteck-
karten etc., dabei auch Marken aus den Nebengebieten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7876 1945-1949: Sauber rundgest. Prachtlagerbestand nur der allerersten Nachkriegsjahre mit reihenweise Spitzenwerten wie MiNr. 743 (4),
744 (4), 745 (3), 759 (3), seltene 773 (3x), 774-776 (3) etc., Mi. 1770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

7877 1945-1990: ausgesucht sauber rundgest. Prachtsammlung, weitgehend komplett, so fehlt aus dem Kernbereich Nr. 710-833 nur die Nr.
797, sonst alle guten- und Spitzenwerte, auch später vorhanden, besichtigen Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

7878 1954-1991: Umfangr. postfr. Kab.-bestand, sehr gut besetzt mit sehr vielen der verausgabten Werte in kleinerer Stückzahl, auch die besse-
ren wie 983, 1100-1102(2) viele der späteren Jahre, besichtigen, Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7879 1949/1951, sieben verschiedene bessere Werte in ungebrauchter Erhaltung, MiNr. 772, 800, 826/827, 830/831 u. 833, Michelwert für
postfrisch 337.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 30,—

7880 1971/1978, Partie mit 54 hübsch frankierten Briefen im Format 18 x 12,3 cm der Italienischen Briefmarken-Versandstelle an einen Empfän-
ger in Mülheim/Ruhr, davon 52 per Einschreiben und 2 per Wertbrief versendet (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Jugoslawien
7881 SERBIEN, MONTENEGRO, JUGOSLAWIEN und KROATIEN, abwechslungsreiche Fundgrube auf alten Albumblättern, Einsteckkarten und Ein-

steckseiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

7882 Sammlung ab Selbständigkeit im Einsteckbuch mit teils besseren Werten und Ausgaben bis ca. 1992, dabei Blocks und Kleinbogen, Porto.-
Dienstmarken sowie Kroatien, Montenegro, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

Kroatien
7883 1941/45, postfr. ungebr. u. gest. Sammlung, dabei Bogen, Stecherzeichen, Zierfeldern, Farbproben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—

Liechtenstein
7884 1912/90, postfr. und ungebr. Slg. in den Hauptnummern kpl. incl. Dienst und Porto, sauberes Objekt in Sieger-Falzlos-Album

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 1800,—

7885 1979-1994, umfangreiche sechsbändige Sammlung, dabei alle Ausgaben im Kleinbogen und Vierrerblock, jeweils postfrisch und
gestempelt komplett, beim Trennen ergeben sich insgesamt weit über 600 kpl. Jahrgänge, alleine der ehemalige Abo-Postpreis
über 10.000.- Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 950,—

7886 1917 - 2008, postfr. und anfangs wenig ungebrauchte Sammlung mit guten Sätzen und Blocks, ab 1960 postfr. komplett mit
zusätzlich einigen gestempelten dazu Dienst, Porto, Automatenmarken etc., in 4 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 850,—

7887 1945/2003, komplette postfrische Sammlung, dazu Dienst und ATM im Leuchtturm-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet) . ** 500,—
7888 1917/2004, Markenbestand, inkl. einigen besseren Werten, in zwei Einsteckbüchern sowie Ersttagsbriefe und Maximumkarten in Briefalben.

Abwechslungsreicher, in der Breite reichhaltiger Grundstock für den interessierten Sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 200,—

7889 1950 - 1990 (ca.), rund 320 Briefe und Karten, dabei Reco, Sonderstempel, wenige FDC, einige Swiss-Air-Erstflüge . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
7890 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-

ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 150,—

7891 1912/9195, */**/o Sammlung mit dem Hauptwert ab den 50er-Jahren, in 2 Vordruck- u. Einsteckalben, dazu Kleinbogen u. Maximumkarten,
hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

7892 1963-1982, ab MiNr. 428-827 durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, größtenteils jede Ausgabe ca. 5
mal vorhanden, dazu einige Kleinbogen, überschlagener Mi. ca. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7893 1966-1982, komplette doppelt geführte postfrische Sammlung mit allen Blocks, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
7894 1966/80, gestempelte und ab 1972 zusätzlich postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, mit wenigen Ausnahmen

komplett und zusätzlich einige Briefe, Mi. über 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/[ 75,—
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Italien

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 101 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

7895 1929-1976, Lot von 19 */o Ganzsachen, dabei u.a. MiNr. P7 (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
7896 1974/89 Sammlung von 120 sauberen Schmuck FDC’s bzw. Ganzsachen u. Maximumkarten, dabei einige FDC’s im Viererblock u.a. Krö-

nungsmantel, Gemälde etc., einige hundert Franken Einstandspreis, alles tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7897 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 4-34 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabe-
preis, dieser alleine schon 130 Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

7898 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 6-32 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabe-
preis, dieser alleine schon 115Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7899 1958/1999, Partie mit 35 Belegen, u.a. dabei Helikopter-Flugpost 1960, SABEN-Erstflüge nach Chile 1971 u. Singapur 1972, Maximumkar-
te Nr. 1 u. 10 (2), schöne Schmuck-FDC’s inkl. Dienstmarke MiNr. 69 im Viererblock etc. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Luxemburg
7900 1852/1984, Fundgrube auf Einsteckkarten und Einsteckseiten, u. a. dabei kpl. Satz “Intellektuelle” MiNr. 266/280 mit nicht prüfbaren oder

falschen Stempeln (teils entspr. signiert), bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

7901 1852/1939, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Sätzen und Dienst auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
7902 1963-1984, in den Hauptnummern 679-1116 mindestens 3-mal, teils bis 5-mal vorhanden, im gr. Einsteckbuch, überschlagener Katalog-

wert ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

7903 1948/78, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, ab 1968 komplett in postfrisch und zusätzlich gestempelt, Mi.
über 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/] 60,—

7904 1852 - 2007, gest., reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie Mi. - Nr. 478-83, 488-89, 490-93, 555-57, Bl. 3 etc.
sauber in 2 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 750,—

Malta
7905 1885/2001, Fundgrube auf Einsteckseiten und Vordruckblättern, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—

Monaco
7906 1885/1990, */o sehr gepflegte Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern kpl., dazu

Porto- u. Nachportomarken, Blockausgaben ab Block 1, ab ca. 1956 saubere rundgestempelte Versandstellenqualität, empfeh-
lenswertes Prachtobjekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

7907 1885/1991, interessante Partie auf alten Albumblättern, Einsteckkarten etc., u. a. dabei Block 1 gestempelt, einige verschiedene Zwischen-
stegpaare und Bogenteile alter Marken, MiNr. 503 B gestempelt, Europa-Cept 1980 postfrisch ungezähnt und vieles mehr! . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7908 1972-1982, nach SAFE Falzlosvordruck, komplette postfrische Sammlung inkl. allen Vorausentwertungen, Satz- und Blockausgaben, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Niederlande
7909 1852/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1-3, 4-6, 7-12, 29, 357-74, Bl.. 1 und 2, Porto, etc., auf

Schaubek-Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

7910 1960-1995, postfrischer, chronologisch sortierter, sauberer Dublettenbestand in 2 vollen gr. Einsteckbüchern, dabei auch die ersten Jahre
mehrfach, insgesamt eine Fülle an Material mit sehr vielen Satz- und Blockausgaben, überschlagener Katalogwert ohne gestempelte
Ausgaben ca. 3000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

7911 1961/1964, kleiner postfrischer Pracht-Engrosposten per 10, nur komplette Ausgaben, dabei 760/74, 767/771 und 785/789, ca. 540,- ** 100,—
7912 1872/1984, Fundgrube in kleinen Einsteckbüchern, auf alten Blättern, in Tüten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
7913 GANZSACHEN, ca. 1872-1984, */o, Bestand von über 150 Ganzsachen, überwiegend bedarfsgebraucht, Schwerpunkt bis 1960, Fundgrube [ 40,—
7914 1864/2001, */**/o Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, ab den 30er-Jahren fast kpl. und im modernen Bereich überwiegend post-

frisch, dazu Kleinbogen. Markenheftchen, Porto u. Dienstmarken, sauberes Objekt mit hohem KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

Norwegen
7915 1856/1960, vielseitige Fundgrube ab einigen guten und gesuchten klassischen Marken, u. a. dabei seltene MiNr. 73 gestempelt (Auflage nur

22.300 Exemplare), ferner verschiedene Spitzbergen-Marken etc. etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

Österreich
7916 AMTLICHE NEUDRUCKE ab MiNr. 1, ungewöhnlich reichhaltiger Bestand mit insgesamt 165 Stück der verschiedenen klassischen

Ausgaben inkl. der Merkur-Marken, dabei auch Einheiten. In dieser Menge und Vielfalt praktisch nie angeboten. Chancenreiche
Fundgrube für den Kenner der Materie! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1000,—

7917 NEBENGEBIETE, umfangreicher Bestand auf Album- und Einsteckblättern, Einsteckkarten etc., dabei Ausgaben für
Lombardei/Venetien, Kreta, die Levante, der verschiedenen Feldpostmarken aus dem I. Weltkrieg und auch versch. Lokalaus-
gaben. Chancenreiche Fundgrube für den Kenner der Materie!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

7918 1945/89, postfrische, ab Mi.-Nr. 697 in den Hauptnummern kpl. Slg. incl. Kärnten, Trachten u. Vögel im Leuchtturm-Album . . . ** 400,—
7919 1850/1937, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1-5, 6, 12 II, Porto, Lombardei-Venetien Mi.-Nr. 1-5, 7, 8,

Feldpost, Post in der Levante, etc., auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

7920 1945/1994, Lager-Bestand auf über 650 großen Einsteckkarten in drei Kästen, ab 1964 wurde in versandstellengestempelter Erhaltung in
unterschiedlichen Stückzahlen ins Lager einsortiert, teils bis zu 50 x pro Marke (vieles in Einheiten oder Bogenteilen), vor 1964 sind Marken
in postfrischer und/oder gestempelter Erhaltung enthalten, insgesamt wohl deutlich über 15.000 Marken, hoher Katalogwert! . . . . . . . . .

**/# 300,—

7921 1945 - 1984, Kab.-sammlung durchweg nur ausgesucht sauber rundgestempelt und bis auf die Grazer Aufdrucke kpl., falzlos im neuwerti-
gen Leuchtturm-Album, sehr schönes gepflegtes Objekt, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7922 1850-2007, anfangs ungebrauchte/postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 gr. dicken Einsteckbüchern, dabei Wohlfahrts-
und Jugendausgaben, ab dem Jahr 1949 im Wesentlichen ohne Vogelserie bis 2001 in postfrisch und gestempelt komplett, hoher Katalog-
wert, ideal zum komplettieren, nichts gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 250,—

7923 1945/78, postfrische Teilsammlung mit einigen bessern Ausgaben u. a. Nr. 893/926 und 984/87 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
7924 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Im-

menser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 200,—

7925 Dublettenbestand ab den 20er Jahren bis in die moderne, in 4 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 200,—
7926 1945-1973: postfr. Kab.-sammlung im neuwert. Leuchtt.-Falzlos-Album mit guten Ausgaben wie 1 S Trachten Glückl. Kindheit, Kärten, über

Strecken kpl. Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

7927 Diverse Ersttagsbriefe der 1960er und 1970er Jahre auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Aus-
gaben der 1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 100,—

7928 Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album, streckenweise gut besetzt, recht vollständig, dabei auch bessere Werte, hoher KW . . . . . . */**/# 80,—
7929 1945/90, fast durchwegs postfrische Teilsammlung, bis 1960 teils auch ungebraucht bzw. gestempelt, dazu einige Ganzsachen (alter Ausruf

100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 75,—
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7930 1964-1983, ab MiNr. 1133-1755, durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, dem Anschein nach jede
Ausgabe 3-mal vorhanden, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

7931 1937/2000, gest. 4er-Blocksammlung im Einsteckbuch in Versandstellenqualität, dazu Teilsammlung FDC’s und ein Album mit Dubletten,
Mi. n. A. ca. 6.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7932 Meist gestempelte Sammlung der Nebengebiete mit u.a. Lombardei/Venetien, Levante, Feldpost und Bosnien & Herzegowina,
dabei einige komplette und gute Ausgaben, u.a. Serbien Nr. 1-21 postfrisch (unsigniert),  ca. 2900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

Österreich Feldpost
7933 1915/18, ungebr. u. gest. Slg. mit guten Sätzen wie Allgem. Ausgaben Mi.-Nr. 1-21, 22-48, Italien I-XIV, Serbien 22-42 etc. (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 180,—

Österreich Lombardei und Venetien
7934 AMTLICHE NEUDRUCKE ab MiNr. 1, ungewöhnlich reichhaltiger Bestand mit insgesamt 95 Stück der verschiedenen klassischen

Ausgaben, dabei auch Einheiten. In dieser Menge und Vielfalt praktisch nie angeboten. Chancenreiche Fundgrube für den Kenner
der Materie! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 800,—

Polen
7935 1918/1984, interessante und abwechslungsreiche Fundgrube in einem nach Michelnummer durchnummerierten Einsteckbuch, auf Ein-

steckkarten und alten Blättern etc., vor allem viele alte Marken dabei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

Portugal
7936 1862/1984 inkl. Azoren und Madeira, interessante Partie auf alten Blättern, Einsteckkarten und in Tüten etc., dabei einige bessere Ausgaben

gesichtet, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

7937 1853/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 8, 9, 19, 21, 22, 25-27, 32, 43, etc., auf Schaubek-Blättern . . . . 100,—
7938 1866-1960, chronologisch sortierter, gest. Dublettenbestand ab Klassik im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind ca. 2100 Wer-

te, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Rumänien
7939 1863/1982, vielseitige und interessante Fundgrube ab zahlreichen klassischen Ausgaben auf alten Blättern, Einsteckseiten und Einsteck-

karten etc., ideal für den Kenner der Materie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

7940 1862/1950, ungebr. u. gest. Slg. mit vielen besseren Sätzen wie Mi.-Nr. 197-207 etc., in KABE-Allbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7941 Blocklot mit MiNr. Bl. 146, 147, 155, 160, 160, 167 - 168, 174 - 177, 183, 190, 196, 215 und 230, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . Bl.146u. a.

**
100,—

Rußland
7942 1880 - 1980 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Paketkarten, Überseepost, Postorte in Polen,

Baltikum etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

7943 RUSSLAND/SOWJETUNION, interessante Partie einigen klassischen Ausgaben auf Albumblättern, Einsteckseiten, Einsteckkarten etc., Fund-
grube für den Sammler mit Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7944 PORTOMARKEN 1924/1925, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit insgesamt 44 Portomarken, u.a. dabei in postfrisch
MiNr. 10 y b und 13 I B (sowie eine weitere 13 I B in ungebraucht) (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

San Marino
7945 1877/1994, schöner Sammlungs-Grundstock mit einigen besseren Werten und Satzausgaben sowie Block 1, 2, 3 u. 4 im Einsteckbuch . **/*/# 200,—

Schweden
7946 Fast ausnahmslos gestempelte Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album ab der Klassik bis in die 80er Jahre, dabei Landsturm I/III, UPU

bis 2 Kr., Dienst- u. Portomarken, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

7947 1858/1995, abwechslungsreiche Fundgrube auf alten Blättern, Einsteckkarten und im Briefalbum, dabei auch verschiedene Markenheft-
chen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

7948 1891 - 1994, postfr., ungebr. und gest. Sammlung, dabei Paare, Zusammendrucke, Heftchenblätter, Markenheftchen etc. . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
7949 1905-1982 (ca.), randvolles, gr. 48 Seiten Einsteckbuch mit ca. 4400 gestempelten Sondermarken, Schwerpunkt bis 1970, fast alles kreuz

und quer, etwas unübersichtlich, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Schweiz
7950 1850/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Porto, dabei gute Werte, Sätze und Blocks, auf Schaubek-Blättern . */# 400,—
7951 Moderner Sammlerbestand Schweiz, dabei gest. Viererblocksammlung 1980/88 auf Lindner-T-Blätter, unausgepackte Aboware der Ver-

sandstelle aus den späteren Jahren, FDC, GS, Markenheftchen etc. tadellose Qualität, hoher Handelswert, besichtigen und kalkulieren! . .
# 280,—

7952 1919-1968, (ca.), gestempelte Vordrucksammlung, teils über Strecken komplett, dabei u.a. Pro Juventute 1919/36 ohne Blockausgaben
komplett, Mi. ca. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

Slowakei
7953 1939/1945, interessante Fundgrube ab mehrfach MiNr. 1/22 und einem guten Anteil Portomarken, auf alten Albumblättern und Einsteck-

karten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

Spanien
7954 1850/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 859-73, 874-83, Dienst, Lokalausgaben, etwas span.

Andorra, etc., auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

7955 1850/1984, vielseitige Fundgrube ab zahlreichen klassischen Marken auf alten Albumblättern, Einsteckkarten und Einsteckseiten etc.. . . **/*/# 200,—

Triest Zone B
7956 1949/1954, Partie mit insgesamt 78 Marken, dabei auch kpl. Satzausgaben, teils parallel in postfrisch/ungebraucht und gestempelt, Michel-

wert ca. 200.- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 30,—

Tschechoslowakei
7957 1918/1991, interessanter und umfangreicher Bestand auf vielen alten Albumblättern (verschiedene Sammlungen), auf Einsteck-

karten und Einsteckseiten etc., neben zahlreichen Hradschin-Ausgaben und Ausgaben für das Abstimmungsgebiet Ostschlesien
finden sich einige bessere, teils schon geprüfte Aufdruckausgaben des Hauptgebietes, ferner verschiedene Block- und Kleinbo-
genausgaben etc., vieles mehrfach vorhanden, enorme Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

7958 1918/68, postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Zierfelder, Plattennummern, Zwischenstegpaare etc. Würfelkarton . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
7959 1948/53, Mehrjahres-Ministerbuch mit ungebr. Marken und Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—
7960 1918/38, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Porto und SO dazu Slowakei 1939/44, auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Türkei
7961 1865/1996, spannende Fundgrube auf alten Blättern, Einsteckseiten und Einsteckkarten etc., dabei auch einige klassische Marken mit Sie-

gelstempeln und im modernen Bereich ein Souvenier-Folder zur ISTANBUL ‘96 mit Block 32 Ba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—
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Österreich

7962 1869/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben auf Schaubek-Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
7963 */**/o, reichhaltige Sammlung im Einsteckalbum mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1981, dazu Dienst.- Porto.-

Zwangszuschlagsmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 150,—

Ungarn
7964 1871/1981, abwechslungsreiche und chancenreiche Fundgrube mit Ausgaben von der Klassik bis in die Moderne in zwei Einsteckbüchern,

dabei auch diverse Aufdruckmarken aus den Nebengebieten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

7965 1871/1943, ungebrauchte und gestempelte, reichhaltige Sammlung auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7966 1946, Präsident Roosevelt-Blockpaar (Mi.-Nr. Block 10-11), jeweils 6 Stück, postfrisch, Pracht, 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

UNO - alle Postverwaltungen
7967 UNO, alle drei Ämter, umfangreiche Fundgrube Marken und Belege im großen Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 200,—

UNO - Genf
7968 1969/99 postfr. und gest. Slg anscheinend in beiden Erhaltungen kpl. dazu einige spätere Ausgaben, Kleinbogen, MH, FDC etc. . . . . . . . **/#/* 100,—

Vatikan
7969 1929-2002, Dublettenbestand im fast randvollen 60 Seiten Einsteckbuch, dabei reichlich 60er bis 80er Jahre mit sehr vielen kompletten

Satz- bzw. Blockausgaben, insgesamt eine  Fülle an Material, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

7970 1929/2000, abwechslungsreiche Kollektion verschiedener Ausgaben, u. a. dabei MiNr. 1/29 ungebraucht, 17/20 gestempelt, verschiedene
Markenheftchen und postfrische ATM-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

7971 1929 - 1989, postfrische und ungebrauchte Sammlung, nach Hauptnummern augenscheinlich bis auf den Provisorien-Satz kpl.
inkl. Paket- und Portomarken in 2 Einsteckbüchern, dabei u. a. 1/15 ** (2 Lire Haftstelle), 17/20 *, 21/38 **, Juristenkongress
1935 * (teils kl. Stockflecken), Weltausstellung der kath. Kirche 1936 ungebraucht, 67/72 *, 73/79 **, 140/46 **, 250 L. und 500 L.
Flugpost 1936 *, 149/60A **, 75 Jahre Weltpostverein *, 185/86 **, Bl. 1 ** (waagerecht gefaltet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 650,—

Zypern
7972 1880/1984, Sammlung ab einigen klassischen Ausgaben, im Anhang noch etwas Türkisch-Zypern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
7973 1962/1980 sowie einige wenige Marken aus der Zeit davor, Sammler-Bestand im Einsteckbuch, hauptsächlich Marken aus der Zeit ab 1970

sowie bessere Cept-Ausgaben aus den Sechziger-Jahren, u.a. dabei in postfrischer MiNr. 225/227, 240/242 u. 258/260 etc. (alter Ausruf
50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 40,—

ÜBERSEE
7974 KOMOREN, 1950-1979, sammlungsartiger postfrischer Bestand ab MiNr. 20 mit u. a. Nr. 32/4, 50, 67, 124/8, einigen Goldblockausg. wie

Bl.18 A, 58 A und weitere, insgesamt 74 Block- und 14 Satzausgaben, Mi. ca. 1300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

Mittelamerika
7975 1880 - 1955 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Luftpost etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—

Australien
7976 1918 - 2006, gestempelte Dubletten und Maximumkarten/FDCs (über 350 Stück), Fundgrube für den Australien-Liebhaber . . . . . . . . . . [ 150,—
7977 MARKENHEFTCHEN, ca. 1982-1995, sauber aufgezogene, postfrische, Sammlung mit 28 Markenheftchen ex MH 50-86, Mi. ca. 220,-. . ** 40,—

Argentinien
7978 1890 - 1950 (ca.), über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, fast nur Auslandspost, dabei viel Luftpost, auch einiges moderneres

Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

Burundi
7979 1964-1979, postfrischer Bestand mit u. a. 27 Block- und 20 Satzausgaben im randvollen gr. Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Israel
7980 1950 - 1990 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost und viel FDC etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
7981 1948/1984, ab 1964 augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung - untergebracht in 2 neuwertigen Vordruckalben,

davor teils gestempelte bzw. postfrische Marken und auch einige Dubletten. Ideal zum weitersammeln.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

7982 1951-1980 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen frühen postfrischen Ausgaben (teils Falz im Tab) sowie rund 80 Blan-
ko-FDC der 60iger Jahre, lose bzw. in zwei Einsteckbüchern, bitte selbst kalkulieren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 95,—

Japan
7983 1873/1900 (ca.), 4 gebrauchte Ganzsachen, dabei eine  nach Deutschland mit Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Kanada
7984 KANADA 1851/ ca. 1938, postfrisch/ungebraucht/gestempelt gemischt angelegte Sammlung auf alten Albumblättern, u.a. Mi.-Nr. 46/48 u.

88/90 sauber ungebraucht sowie vielen verschiedenen Werten u. kpl. Satzausgaben mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen.
Eine schöne und interessante Sammlung, ideal für Einsteiger und fortgeschrittene Sammler dieses Gebietes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

7985 1859/1970, mit einigen mittleren und besseren Werten bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, ferner dabei 17 zumeist ungebrauch-
te Bill-Stamps Queen Victoria in 14 versch. Wertstufen von 1 bis 50 Cent. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Panama
7986 Gest. Bogensammlung, ex MiNr. 844-1061, rund 100 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), teils 25 Bogenteile, meist nur kpl. Satzaus-

gaben, dabei viele herrliche Motive wie Schmetterlinge, Vögel und Weltraum, etc., fast alles 25er Bogen, der Katalogwert dürfte ohne die
Kehrdrucke um 2000,- Euro liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

7987 1965-1968, ca. 250 komplette rundgest. Satzausgaben fast nur kpl. Bogen mit vielen schönen Motivausgaben und Kehrdrucken u. a. Olym-
piade, Schmetterlinge, Vögel, etc., sehr hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Niger
7988 1959-1988, postfrischer Bestand ab Autonomie bis in die moderne, dabei 30 kpl. Satz- und 17 Blockausgaben und 6 Kleinbogen, Aufdruck-

werte, einige Motive, etc. Mi. rund 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

Uganda
7989 1975-1990, (ca.), postfrischer Bestand mit 20 Block- und 24 Satzausgaben, Motivfundgrube u. a. WWF-Elefanten (6 Satz), nichts gerechnet ** 50,—

Togo
7990 MINISTERBUCH 1984, Avec mes comliments Général Gnassingbe Eyadema Président Fondateur du R.P.T., hochwertiges Ministerbuch (Gold-

schnitt) mit Schutzhülle, dabei zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben, selten Angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—
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7930 1964-1983, ab MiNr. 1133-1755, durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, dem Anschein nach jede
Ausgabe 3-mal vorhanden, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

7931 1937/2000, gest. 4er-Blocksammlung im Einsteckbuch in Versandstellenqualität, dazu Teilsammlung FDC’s und ein Album mit Dubletten,
Mi. n. A. ca. 6.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7932 Meist gestempelte Sammlung der Nebengebiete mit u.a. Lombardei/Venetien, Levante, Feldpost und Bosnien & Herzegowina,
dabei einige komplette und gute Ausgaben, u.a. Serbien Nr. 1-21 postfrisch (unsigniert),  ca. 2900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

Österreich Feldpost
7933 1915/18, ungebr. u. gest. Slg. mit guten Sätzen wie Allgem. Ausgaben Mi.-Nr. 1-21, 22-48, Italien I-XIV, Serbien 22-42 etc. (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 180,—

Österreich Lombardei und Venetien
7934 AMTLICHE NEUDRUCKE ab MiNr. 1, ungewöhnlich reichhaltiger Bestand mit insgesamt 95 Stück der verschiedenen klassischen

Ausgaben, dabei auch Einheiten. In dieser Menge und Vielfalt praktisch nie angeboten. Chancenreiche Fundgrube für den Kenner
der Materie! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 800,—

Polen
7935 1918/1984, interessante und abwechslungsreiche Fundgrube in einem nach Michelnummer durchnummerierten Einsteckbuch, auf Ein-

steckkarten und alten Blättern etc., vor allem viele alte Marken dabei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

Portugal
7936 1862/1984 inkl. Azoren und Madeira, interessante Partie auf alten Blättern, Einsteckkarten und in Tüten etc., dabei einige bessere Ausgaben

gesichtet, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

7937 1853/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 8, 9, 19, 21, 22, 25-27, 32, 43, etc., auf Schaubek-Blättern . . . . 100,—
7938 1866-1960, chronologisch sortierter, gest. Dublettenbestand ab Klassik im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind ca. 2100 Wer-

te, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Rumänien
7939 1863/1982, vielseitige und interessante Fundgrube ab zahlreichen klassischen Ausgaben auf alten Blättern, Einsteckseiten und Einsteck-

karten etc., ideal für den Kenner der Materie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

7940 1862/1950, ungebr. u. gest. Slg. mit vielen besseren Sätzen wie Mi.-Nr. 197-207 etc., in KABE-Allbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7941 Blocklot mit MiNr. Bl. 146, 147, 155, 160, 160, 167 - 168, 174 - 177, 183, 190, 196, 215 und 230, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . Bl.146u. a.

**
100,—

Rußland
7942 1880 - 1980 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Paketkarten, Überseepost, Postorte in Polen,

Baltikum etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

7943 RUSSLAND/SOWJETUNION, interessante Partie einigen klassischen Ausgaben auf Albumblättern, Einsteckseiten, Einsteckkarten etc., Fund-
grube für den Sammler mit Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7944 PORTOMARKEN 1924/1925, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit insgesamt 44 Portomarken, u.a. dabei in postfrisch
MiNr. 10 y b und 13 I B (sowie eine weitere 13 I B in ungebraucht) (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

San Marino
7945 1877/1994, schöner Sammlungs-Grundstock mit einigen besseren Werten und Satzausgaben sowie Block 1, 2, 3 u. 4 im Einsteckbuch . **/*/# 200,—

Schweden
7946 Fast ausnahmslos gestempelte Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album ab der Klassik bis in die 80er Jahre, dabei Landsturm I/III, UPU

bis 2 Kr., Dienst- u. Portomarken, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

7947 1858/1995, abwechslungsreiche Fundgrube auf alten Blättern, Einsteckkarten und im Briefalbum, dabei auch verschiedene Markenheft-
chen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

7948 1891 - 1994, postfr., ungebr. und gest. Sammlung, dabei Paare, Zusammendrucke, Heftchenblätter, Markenheftchen etc. . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
7949 1905-1982 (ca.), randvolles, gr. 48 Seiten Einsteckbuch mit ca. 4400 gestempelten Sondermarken, Schwerpunkt bis 1970, fast alles kreuz

und quer, etwas unübersichtlich, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Schweiz
7950 1850/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Porto, dabei gute Werte, Sätze und Blocks, auf Schaubek-Blättern . */# 400,—
7951 Moderner Sammlerbestand Schweiz, dabei gest. Viererblocksammlung 1980/88 auf Lindner-T-Blätter, unausgepackte Aboware der Ver-

sandstelle aus den späteren Jahren, FDC, GS, Markenheftchen etc. tadellose Qualität, hoher Handelswert, besichtigen und kalkulieren! . .
# 280,—

7952 1919-1968, (ca.), gestempelte Vordrucksammlung, teils über Strecken komplett, dabei u.a. Pro Juventute 1919/36 ohne Blockausgaben
komplett, Mi. ca. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

Slowakei
7953 1939/1945, interessante Fundgrube ab mehrfach MiNr. 1/22 und einem guten Anteil Portomarken, auf alten Albumblättern und Einsteck-

karten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

Spanien
7954 1850/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 859-73, 874-83, Dienst, Lokalausgaben, etwas span.

Andorra, etc., auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

7955 1850/1984, vielseitige Fundgrube ab zahlreichen klassischen Marken auf alten Albumblättern, Einsteckkarten und Einsteckseiten etc.. . . **/*/# 200,—

Triest Zone B
7956 1949/1954, Partie mit insgesamt 78 Marken, dabei auch kpl. Satzausgaben, teils parallel in postfrisch/ungebraucht und gestempelt, Michel-

wert ca. 200.- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 30,—

Tschechoslowakei
7957 1918/1991, interessanter und umfangreicher Bestand auf vielen alten Albumblättern (verschiedene Sammlungen), auf Einsteck-

karten und Einsteckseiten etc., neben zahlreichen Hradschin-Ausgaben und Ausgaben für das Abstimmungsgebiet Ostschlesien
finden sich einige bessere, teils schon geprüfte Aufdruckausgaben des Hauptgebietes, ferner verschiedene Block- und Kleinbo-
genausgaben etc., vieles mehrfach vorhanden, enorme Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

7958 1918/68, postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Zierfelder, Plattennummern, Zwischenstegpaare etc. Würfelkarton . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
7959 1948/53, Mehrjahres-Ministerbuch mit ungebr. Marken und Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—
7960 1918/38, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Porto und SO dazu Slowakei 1939/44, auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Türkei
7961 1865/1996, spannende Fundgrube auf alten Blättern, Einsteckseiten und Einsteckkarten etc., dabei auch einige klassische Marken mit Sie-

gelstempeln und im modernen Bereich ein Souvenier-Folder zur ISTANBUL ‘96 mit Block 32 Ba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—
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7962 1869/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben auf Schaubek-Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
7963 */**/o, reichhaltige Sammlung im Einsteckalbum mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1981, dazu Dienst.- Porto.-

Zwangszuschlagsmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 150,—

Ungarn
7964 1871/1981, abwechslungsreiche und chancenreiche Fundgrube mit Ausgaben von der Klassik bis in die Moderne in zwei Einsteckbüchern,

dabei auch diverse Aufdruckmarken aus den Nebengebieten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

7965 1871/1943, ungebrauchte und gestempelte, reichhaltige Sammlung auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7966 1946, Präsident Roosevelt-Blockpaar (Mi.-Nr. Block 10-11), jeweils 6 Stück, postfrisch, Pracht, 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

UNO - alle Postverwaltungen
7967 UNO, alle drei Ämter, umfangreiche Fundgrube Marken und Belege im großen Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 200,—

UNO - Genf
7968 1969/99 postfr. und gest. Slg anscheinend in beiden Erhaltungen kpl. dazu einige spätere Ausgaben, Kleinbogen, MH, FDC etc. . . . . . . . **/#/* 100,—

Vatikan
7969 1929-2002, Dublettenbestand im fast randvollen 60 Seiten Einsteckbuch, dabei reichlich 60er bis 80er Jahre mit sehr vielen kompletten

Satz- bzw. Blockausgaben, insgesamt eine  Fülle an Material, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

7970 1929/2000, abwechslungsreiche Kollektion verschiedener Ausgaben, u. a. dabei MiNr. 1/29 ungebraucht, 17/20 gestempelt, verschiedene
Markenheftchen und postfrische ATM-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

7971 1929 - 1989, postfrische und ungebrauchte Sammlung, nach Hauptnummern augenscheinlich bis auf den Provisorien-Satz kpl.
inkl. Paket- und Portomarken in 2 Einsteckbüchern, dabei u. a. 1/15 ** (2 Lire Haftstelle), 17/20 *, 21/38 **, Juristenkongress
1935 * (teils kl. Stockflecken), Weltausstellung der kath. Kirche 1936 ungebraucht, 67/72 *, 73/79 **, 140/46 **, 250 L. und 500 L.
Flugpost 1936 *, 149/60A **, 75 Jahre Weltpostverein *, 185/86 **, Bl. 1 ** (waagerecht gefaltet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 650,—

Zypern
7972 1880/1984, Sammlung ab einigen klassischen Ausgaben, im Anhang noch etwas Türkisch-Zypern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
7973 1962/1980 sowie einige wenige Marken aus der Zeit davor, Sammler-Bestand im Einsteckbuch, hauptsächlich Marken aus der Zeit ab 1970

sowie bessere Cept-Ausgaben aus den Sechziger-Jahren, u.a. dabei in postfrischer MiNr. 225/227, 240/242 u. 258/260 etc. (alter Ausruf
50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 40,—

ÜBERSEE
7974 KOMOREN, 1950-1979, sammlungsartiger postfrischer Bestand ab MiNr. 20 mit u. a. Nr. 32/4, 50, 67, 124/8, einigen Goldblockausg. wie

Bl.18 A, 58 A und weitere, insgesamt 74 Block- und 14 Satzausgaben, Mi. ca. 1300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

Mittelamerika
7975 1880 - 1955 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Luftpost etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—

Australien
7976 1918 - 2006, gestempelte Dubletten und Maximumkarten/FDCs (über 350 Stück), Fundgrube für den Australien-Liebhaber . . . . . . . . . . [ 150,—
7977 MARKENHEFTCHEN, ca. 1982-1995, sauber aufgezogene, postfrische, Sammlung mit 28 Markenheftchen ex MH 50-86, Mi. ca. 220,-. . ** 40,—

Argentinien
7978 1890 - 1950 (ca.), über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, fast nur Auslandspost, dabei viel Luftpost, auch einiges moderneres

Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

Burundi
7979 1964-1979, postfrischer Bestand mit u. a. 27 Block- und 20 Satzausgaben im randvollen gr. Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Israel
7980 1950 - 1990 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost und viel FDC etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
7981 1948/1984, ab 1964 augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung - untergebracht in 2 neuwertigen Vordruckalben,

davor teils gestempelte bzw. postfrische Marken und auch einige Dubletten. Ideal zum weitersammeln.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

7982 1951-1980 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen frühen postfrischen Ausgaben (teils Falz im Tab) sowie rund 80 Blan-
ko-FDC der 60iger Jahre, lose bzw. in zwei Einsteckbüchern, bitte selbst kalkulieren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 95,—

Japan
7983 1873/1900 (ca.), 4 gebrauchte Ganzsachen, dabei eine  nach Deutschland mit Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Kanada
7984 KANADA 1851/ ca. 1938, postfrisch/ungebraucht/gestempelt gemischt angelegte Sammlung auf alten Albumblättern, u.a. Mi.-Nr. 46/48 u.

88/90 sauber ungebraucht sowie vielen verschiedenen Werten u. kpl. Satzausgaben mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen.
Eine schöne und interessante Sammlung, ideal für Einsteiger und fortgeschrittene Sammler dieses Gebietes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

7985 1859/1970, mit einigen mittleren und besseren Werten bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, ferner dabei 17 zumeist ungebrauch-
te Bill-Stamps Queen Victoria in 14 versch. Wertstufen von 1 bis 50 Cent. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Panama
7986 Gest. Bogensammlung, ex MiNr. 844-1061, rund 100 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), teils 25 Bogenteile, meist nur kpl. Satzaus-

gaben, dabei viele herrliche Motive wie Schmetterlinge, Vögel und Weltraum, etc., fast alles 25er Bogen, der Katalogwert dürfte ohne die
Kehrdrucke um 2000,- Euro liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

7987 1965-1968, ca. 250 komplette rundgest. Satzausgaben fast nur kpl. Bogen mit vielen schönen Motivausgaben und Kehrdrucken u. a. Olym-
piade, Schmetterlinge, Vögel, etc., sehr hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Niger
7988 1959-1988, postfrischer Bestand ab Autonomie bis in die moderne, dabei 30 kpl. Satz- und 17 Blockausgaben und 6 Kleinbogen, Aufdruck-

werte, einige Motive, etc. Mi. rund 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

Uganda
7989 1975-1990, (ca.), postfrischer Bestand mit 20 Block- und 24 Satzausgaben, Motivfundgrube u. a. WWF-Elefanten (6 Satz), nichts gerechnet ** 50,—

Togo
7990 MINISTERBUCH 1984, Avec mes comliments Général Gnassingbe Eyadema Président Fondateur du R.P.T., hochwertiges Ministerbuch (Gold-

schnitt) mit Schutzhülle, dabei zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben, selten Angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—
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Tunesien
7991 1893-2000, randvolles, gr. 16 Seiten Einsteckbuch mit über 1000 Werten, ab der Semiklassik, dabei einige Pflanzen- und Tiermotive, etc.,

Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Uno New York
7992 1951/96, postfr., ungebr. u. gest. Slg in beiden Erhaltungen anscheinend Kpl., Bl. 1 zusätzlich auf 2 verschiedenen FDC . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
7993 1951-1995, in den Hauptnr. postfrische komplette Sammlung inkl. Block 1, zusätzlich eine fast kpl. gestempelte Sammlung, dazu Ganzsa-

chen-/ Umschläge, Aerogramme, in 2 Einsteckbüchern, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

7994 1980/89 und 1997/8, Riesenslg. der Flaggenausgaben, einzeln sowie alle 48 Kleinbogen postfrisch, alleine die Nominale betragen weit über
200$ im Lindner-Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 45,—

USA Unionsausgaben
7995 TELEFONKARTEN, $ 5,25, Ellis Island Serie 1-4, je originalverpackt (je 20 Stück) wie ausgeliefert, Abgabepreis $ 420,-, schöne Motive . 120,—
7996 1940-1976, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 800 postfrischen Werten, dabei auch Satzausgaben, etc., unübersichtlich, da

alles kreuz und quer, sehr sortenreich, ideal geeignet zum Aufbau einer Sammlung, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

7997 Randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 700 postfrischen Werten, fast nur 60er Jahre, etwas unübersichtlich, dabei einige Viererblöcke
mit Bogen-Nr., Motive, etc., nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

Nordvietnam
7998 Randvolles gr. 12 Seiten Einsteckbuch mit rund 900 gest. Werten, überwiegend überlappend gesteckt, überwiegend 80er Jahre, teils in Vie-

rerblöcken vorhanden, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

ANSICHTSKARTEN
7999 DEUTSCHLAND & ÖSTERREICH, */o, Bestand von ca. 700 kleinformatigen Ansichtskarten, fast alle vor 1945. . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—
8000 SCHÖNE FRAUEN und LIEBESPAARE, abwechslungsreiche Partie mit 130 Ansichtskarten, dabei viele mit Abbildung nackter Tatsachen, u. a.

finden sich 19 verschiedene 3D-Karten aus den 70/80er-Jahren, ferner auch einige humoristische, interessante Partie für den
Erotik-Liebhaber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 130,—

8001 PHOTOBILDER Dtl./Europa, Bestand von Hunderten alten s/w Photoaufnahmen diverser europäischer Städte u.a. Berlin, Johannisbad, Nürn-
berg, Prüm, Stolp i. Pom., Zweibrücken, Biaritz, Kolmar, Paris, Strassburg, Innsbruck, Salzburg, Wien, Cambridge, Ely, London, York, Venedig,
alle nach Städten in Foldern zusammengefasst (ca. 70 St.), darunter vereinzelt Leporellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - D
8002 BADEN - WÜRTTEMBERG, ca. 1906-1966, */o, voller Karton mit schätzungsweise 1000 Ansichtskarten, fast nur s/w Fotoarten, Gesamtge-

wicht über 4 kg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

8003 NIEDERSACHSEN UND SCHLESWIG HOLSTEIN, ca. 1916-1966, */o, voller Karton mit schätzungsweise 600 Ansichtskarten, fast nur s/w Fo-
toarten, Gesamtgewicht ca. 2,6 kg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8004 NRW, ca. 1916-1966, */o, voller Karton mit schätzungsweise 600 Ansichtskarten, fast nur s/w Fotoarten, Gesamtgewicht ca. 2,4 kg,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8005 BAYERN, ca. 1906-1966, */o, voller Karton mit schätzungsweise 800 Ansichtskarten, fast nur s/w Fotoarten, Gesamtgewicht ca. 3,45 kg,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8006 INSEL SYLT, gut gefüllter Karton mit schätzungsweise 600 Ansichtskarten, überwiegend kleinformatige s/w Fotoarten, oftmals sind die Karten
mehrfach doppelt, Gesamtgewicht ca. 2,2 kg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8007 RHEINLAND-PFALZ, ca. 1916-1966, */o, Bestand mit ca. 220 Ansichtskarten, fast nur s/w Fotoarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
8008 HESSEN, ca. 1916-1966, */o, Bestand mit ca. 180 Ansichtskarten, fast nur s/w Fotoarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - DDR
8009 DDR, PLZ 1 - 9, ca. 1956-1990, */o, voller Karton mit schätzungsweise 1500 Ansichtskarten, fast nur s/w Fotoarten, teils nach Bundesländer

vorsortiert, dabei fast nur Städte und Orte u. a. Ostsee, absoluter Schwerpunkt bis ca. 1979, teils Kleinformate, wenig Vorkrieg, Gesamtge-
wicht über 6 kg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Ansichtskarten - Europa
8010 ITALIEN, Karton mit rund 600 modernen Color Karten aus Nachlass, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8011 RUMÄNIEN, 1971-2005, */o, Bestand von über 100 Color Karten, alle DIN A6 Format, überwiegend ungebraucht, Fundgrube . . . . . . . . . [ 25,—
8012 FRANKREICH, Karton mit rund 400 modernen Color Karten aus Nachlass, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
8013 TÜRKEI, ca. 1971-2005, ca. 240 Color Karten, überwiegend ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Ansichtskarten - Übersee
8014 ÄGYPTEN, */o, Bestand von rund 200 modernen Color Karten mit zahlreichen Sehenswürdigkeiten, überwiegend gebraucht, fast nur DIN A6

Format, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8015 ISRAEL, */o, Bestand mit ca. 170 modernen Color Karten, dabei einige Sehenswürdigkeiten, überwiegend ungebraucht, fast nur DIN A6 For-
mat, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8016 MAROKKO, */o, Bestand von über 150 modernen Color Karten mit zahlreichen Sehenswürdigkeiten, überwiegend ungebraucht, fast nur DIN
A6 Format, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AK 30,—

Ansichtskarten - Motive
8017 DR, ca. 1900-1940, rund 500 kleinformatige, alte Ansichtskarten, dabei u.a. Glückwunschkarten, Liebe, Militär, Monarchie,

Weihnachten, meist vor 1920, vereinzelt Reproduktionen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

8018 ALTES ALBUM mit ca. 300 zumeist Kunst bzw. Malereikarten aus ca. 1910-1930, dabei Künstler wie C. Spizweg (reichlich), L von Zumbusch,
H. Skarbina, Cornelia Max, H. Stücklein, etc., viele kleine Kunstwerke im Kleinformat, oftmals color, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8019 TIERE - JAGD, ab 1906 bis modern, */o, Sammlung im Album mit über 200 s/w bzw. Color Karten, alles passend zum Thema, dabei Motive
Rotwild, Dackel, Kunst, Jux, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Ansichtskarten - Posten
8020 MOTIVE, ab 1911-1966, */o, voller Karton mit schätzungsweise 900 Ansichtskarten, fast nur s/w Fotoarten, Schwerpunkt 40er/60er Jahre u.

a. Glückwunsch und Kunst, etc., Gesamtgewicht ca.3,5 kg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

MOTIVE
8021 Blocksammlung Europa/Welt, postfr. u. gest. in Alben und auf Leuchtturmseiten, insgesamt ca. 900 Stück aus Abo-Bezug . . . . **/# 400,—
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Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - D

8022 MOTIVE, umfangreiche, über viele Jahre zusammengetragene, nach verschiedenen Themen wie Tiere, Pflanzen und Sport etc. gegliederte
Sammlung in acht Bänden mit insgesamt 288 gut gefüllten Einsteckseiten. Ferner dabei eine postfrische ABO-Sammlung “Schiffe und See-
fahrer” in vier Vordruckalben mit insgesamt 155 Vordruckblättern, zumeist mit Satz-Ausgaben aus Übersee inkl. seltenem
Paraguay-Kleinbogen bestückt. Viel Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

8023 1936, kleine Sammlung mit 20 Belegen, dabei SST, AK, GSK, R-Briefe (1x von Kiel mit Blockausgabe), 2 Zeppelinkarten und portogerechte
Frankatur mit 25 Pfg EF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8024 ROYAL WEDDING, Sammlung aus Sieger-Abo in 3 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Ein-
standspreis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8025 WELTRAUM: 1961/2004, postfr. u. gest. Slg. mit einigen Briefen, dabei Brief an die ISS-10, Attest Hopfenwieser BPP . . . . . . . . . . . . . . . **/#/x 100,—
8026 100 JAHRE TELEFON 1876 - 1976, nach Vordruck kpl. Sammlung mit Einzelmarken, Blockausgaben und Briefen in drei entsprechenden Bo-

rek-Alben mit Schubern, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 100,—

8027 OLYMPIADE MÜNCHEN 1972, zweibändige Sammlung mit ca. 96 Reco bzw. teils Expressbriefen, je mit Sonder-R-Zettel und versch. pass.
SST zu den jeweiligen Disziplinen, außergewöhnliche saubere Sammlung, nicht alltägliches Objekt, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8028 UNICEF - Flaggen der Nationen, 5bändige Motivsammlung in entsprechenden Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 50,—
8029 BLUMEN/PFLANZEN, Alle Welt, Sammlung von 46 Abo-Umschlägen der Firma Fränklin Mint, darin enthalten sind zahlreiche, dekorativ auf-

gemachte Karten (postfr. Marke, dazu pass. Bild und rücks. mit Erläuterung), enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

8030 RARITÄTEN IN GOLD, Abosammlung der Fa. Göde in 2 entsprechenden Ringbindern, dabei zahlreiche Repliken der Nr. 1 u.a. USA, Russland,
Sachsen Dreier, etc., insgesamt 73 Blatt., jede Ausgabe in Blattgold und ausführlich erklärt, ehem. Anschaffungspreis ca. 3500,- DM, sehr
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Literatur - Michel

8031 MICHEL DEUTSCHLAND SPEZIAL 2013, Band 1, gut erhaltenes, gebrauchtes 1150 Seitenwerk, Neupreis 78,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Bayern
8032 2 Mark Luitpold, Type  I, tadellos ungebraucht, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87I  * 50,—

DEUTSCHES REICH
8033P 50 Pfennige grünoliv in der Zähnung “B” gepr., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aB # 40,—
8034 3 Pfennig hellgelbgrün, Luxusbriefstück mit Ra2 “WALSRODE 5.1.87", gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib ] 30,—
8035 2 Pfg Reichspost mit Plattenfehler I, sauber rundgestempelt, gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 35,—
8036 10 Millionen durchstochen waagerechtes Paar, sauber gest. Bochum 2.11.23, gepr. Infla/Winkler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318B # 30,—
8037P EINE, ZWEI und DREI Mark Flugpost tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382/84  ** 300,—

Deutsches Reich Dienstmarken
8038 4 Pfg Strohhutmuster, 5 Werte, postfrisch, 1 Wert mit  Zahnfehler, Mi. 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130(5)  ** 70,—
8039 6 Pfg Hakenkreuz, waager. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, signiert “x”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 30,—

Deutsches Reich Markenheftchenblätter
8040 Germania 5 und 7 1/2 Pf., sauber gest. “Bederkesa”, neues Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20 # 135,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
8041 Nothilfe 1925, X + 20 Pf. (210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1  * 50,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsch-Neuguinea
8042 3 Pf. mit PF “senkrechter Strich in 4 dünn” (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3XI # 40,—

Bad Nauheim
8043 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—

Fredersdorf
8044P 5 Etiketten je tadellos auf Briefstück, 30 Pf. gepr. Zierer, Stempel wohl nicht zeitgerecht, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP 246/50 ] 180,—

Berlin
8045P 1 M. Rotaufdruck# im senkrechten Paar (1 Wert 1/2 Zahn), gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 220,—

Bizone
8046 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  * 30,—

Bundesrepublik Deutschland
8047 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 70,—
8048 Ministerkarte Typ V, Sauer 290.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782/85 [ 30,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
8049 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 a und b, 126 postfr. und 6 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., alleine 55
Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22a, b
**/#

500,—

8050 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 f bis m, 141 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufge-
zogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite/spitze Zähne, Typen, etc., teils Schmidl BPP geprüfte
Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  3500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22f-m  ** 500,—
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Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8032 - 8289) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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Tunesien
7991 1893-2000, randvolles, gr. 16 Seiten Einsteckbuch mit über 1000 Werten, ab der Semiklassik, dabei einige Pflanzen- und Tiermotive, etc.,

Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Uno New York
7992 1951/96, postfr., ungebr. u. gest. Slg in beiden Erhaltungen anscheinend Kpl., Bl. 1 zusätzlich auf 2 verschiedenen FDC . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
7993 1951-1995, in den Hauptnr. postfrische komplette Sammlung inkl. Block 1, zusätzlich eine fast kpl. gestempelte Sammlung, dazu Ganzsa-

chen-/ Umschläge, Aerogramme, in 2 Einsteckbüchern, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

7994 1980/89 und 1997/8, Riesenslg. der Flaggenausgaben, einzeln sowie alle 48 Kleinbogen postfrisch, alleine die Nominale betragen weit über
200$ im Lindner-Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 45,—

USA Unionsausgaben
7995 TELEFONKARTEN, $ 5,25, Ellis Island Serie 1-4, je originalverpackt (je 20 Stück) wie ausgeliefert, Abgabepreis $ 420,-, schöne Motive . 120,—
7996 1940-1976, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 800 postfrischen Werten, dabei auch Satzausgaben, etc., unübersichtlich, da

alles kreuz und quer, sehr sortenreich, ideal geeignet zum Aufbau einer Sammlung, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

7997 Randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 700 postfrischen Werten, fast nur 60er Jahre, etwas unübersichtlich, dabei einige Viererblöcke
mit Bogen-Nr., Motive, etc., nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

Nordvietnam
7998 Randvolles gr. 12 Seiten Einsteckbuch mit rund 900 gest. Werten, überwiegend überlappend gesteckt, überwiegend 80er Jahre, teils in Vie-

rerblöcken vorhanden, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

ANSICHTSKARTEN
7999 DEUTSCHLAND & ÖSTERREICH, */o, Bestand von ca. 700 kleinformatigen Ansichtskarten, fast alle vor 1945. . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—
8000 SCHÖNE FRAUEN und LIEBESPAARE, abwechslungsreiche Partie mit 130 Ansichtskarten, dabei viele mit Abbildung nackter Tatsachen, u. a.

finden sich 19 verschiedene 3D-Karten aus den 70/80er-Jahren, ferner auch einige humoristische, interessante Partie für den
Erotik-Liebhaber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 130,—

8001 PHOTOBILDER Dtl./Europa, Bestand von Hunderten alten s/w Photoaufnahmen diverser europäischer Städte u.a. Berlin, Johannisbad, Nürn-
berg, Prüm, Stolp i. Pom., Zweibrücken, Biaritz, Kolmar, Paris, Strassburg, Innsbruck, Salzburg, Wien, Cambridge, Ely, London, York, Venedig,
alle nach Städten in Foldern zusammengefasst (ca. 70 St.), darunter vereinzelt Leporellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - D
8002 BADEN - WÜRTTEMBERG, ca. 1906-1966, */o, voller Karton mit schätzungsweise 1000 Ansichtskarten, fast nur s/w Fotoarten, Gesamtge-

wicht über 4 kg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

8003 NIEDERSACHSEN UND SCHLESWIG HOLSTEIN, ca. 1916-1966, */o, voller Karton mit schätzungsweise 600 Ansichtskarten, fast nur s/w Fo-
toarten, Gesamtgewicht ca. 2,6 kg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8004 NRW, ca. 1916-1966, */o, voller Karton mit schätzungsweise 600 Ansichtskarten, fast nur s/w Fotoarten, Gesamtgewicht ca. 2,4 kg,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8005 BAYERN, ca. 1906-1966, */o, voller Karton mit schätzungsweise 800 Ansichtskarten, fast nur s/w Fotoarten, Gesamtgewicht ca. 3,45 kg,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8006 INSEL SYLT, gut gefüllter Karton mit schätzungsweise 600 Ansichtskarten, überwiegend kleinformatige s/w Fotoarten, oftmals sind die Karten
mehrfach doppelt, Gesamtgewicht ca. 2,2 kg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8007 RHEINLAND-PFALZ, ca. 1916-1966, */o, Bestand mit ca. 220 Ansichtskarten, fast nur s/w Fotoarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
8008 HESSEN, ca. 1916-1966, */o, Bestand mit ca. 180 Ansichtskarten, fast nur s/w Fotoarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - DDR
8009 DDR, PLZ 1 - 9, ca. 1956-1990, */o, voller Karton mit schätzungsweise 1500 Ansichtskarten, fast nur s/w Fotoarten, teils nach Bundesländer

vorsortiert, dabei fast nur Städte und Orte u. a. Ostsee, absoluter Schwerpunkt bis ca. 1979, teils Kleinformate, wenig Vorkrieg, Gesamtge-
wicht über 6 kg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Ansichtskarten - Europa
8010 ITALIEN, Karton mit rund 600 modernen Color Karten aus Nachlass, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8011 RUMÄNIEN, 1971-2005, */o, Bestand von über 100 Color Karten, alle DIN A6 Format, überwiegend ungebraucht, Fundgrube . . . . . . . . . [ 25,—
8012 FRANKREICH, Karton mit rund 400 modernen Color Karten aus Nachlass, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
8013 TÜRKEI, ca. 1971-2005, ca. 240 Color Karten, überwiegend ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Ansichtskarten - Übersee
8014 ÄGYPTEN, */o, Bestand von rund 200 modernen Color Karten mit zahlreichen Sehenswürdigkeiten, überwiegend gebraucht, fast nur DIN A6

Format, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8015 ISRAEL, */o, Bestand mit ca. 170 modernen Color Karten, dabei einige Sehenswürdigkeiten, überwiegend ungebraucht, fast nur DIN A6 For-
mat, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8016 MAROKKO, */o, Bestand von über 150 modernen Color Karten mit zahlreichen Sehenswürdigkeiten, überwiegend ungebraucht, fast nur DIN
A6 Format, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AK 30,—

Ansichtskarten - Motive
8017 DR, ca. 1900-1940, rund 500 kleinformatige, alte Ansichtskarten, dabei u.a. Glückwunschkarten, Liebe, Militär, Monarchie,

Weihnachten, meist vor 1920, vereinzelt Reproduktionen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

8018 ALTES ALBUM mit ca. 300 zumeist Kunst bzw. Malereikarten aus ca. 1910-1930, dabei Künstler wie C. Spizweg (reichlich), L von Zumbusch,
H. Skarbina, Cornelia Max, H. Stücklein, etc., viele kleine Kunstwerke im Kleinformat, oftmals color, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8019 TIERE - JAGD, ab 1906 bis modern, */o, Sammlung im Album mit über 200 s/w bzw. Color Karten, alles passend zum Thema, dabei Motive
Rotwild, Dackel, Kunst, Jux, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Ansichtskarten - Posten
8020 MOTIVE, ab 1911-1966, */o, voller Karton mit schätzungsweise 900 Ansichtskarten, fast nur s/w Fotoarten, Schwerpunkt 40er/60er Jahre u.

a. Glückwunsch und Kunst, etc., Gesamtgewicht ca.3,5 kg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

MOTIVE
8021 Blocksammlung Europa/Welt, postfr. u. gest. in Alben und auf Leuchtturmseiten, insgesamt ca. 900 Stück aus Abo-Bezug . . . . **/# 400,—
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Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - D

8022 MOTIVE, umfangreiche, über viele Jahre zusammengetragene, nach verschiedenen Themen wie Tiere, Pflanzen und Sport etc. gegliederte
Sammlung in acht Bänden mit insgesamt 288 gut gefüllten Einsteckseiten. Ferner dabei eine postfrische ABO-Sammlung “Schiffe und See-
fahrer” in vier Vordruckalben mit insgesamt 155 Vordruckblättern, zumeist mit Satz-Ausgaben aus Übersee inkl. seltenem
Paraguay-Kleinbogen bestückt. Viel Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

8023 1936, kleine Sammlung mit 20 Belegen, dabei SST, AK, GSK, R-Briefe (1x von Kiel mit Blockausgabe), 2 Zeppelinkarten und portogerechte
Frankatur mit 25 Pfg EF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8024 ROYAL WEDDING, Sammlung aus Sieger-Abo in 3 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Ein-
standspreis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8025 WELTRAUM: 1961/2004, postfr. u. gest. Slg. mit einigen Briefen, dabei Brief an die ISS-10, Attest Hopfenwieser BPP . . . . . . . . . . . . . . . **/#/x 100,—
8026 100 JAHRE TELEFON 1876 - 1976, nach Vordruck kpl. Sammlung mit Einzelmarken, Blockausgaben und Briefen in drei entsprechenden Bo-

rek-Alben mit Schubern, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 100,—

8027 OLYMPIADE MÜNCHEN 1972, zweibändige Sammlung mit ca. 96 Reco bzw. teils Expressbriefen, je mit Sonder-R-Zettel und versch. pass.
SST zu den jeweiligen Disziplinen, außergewöhnliche saubere Sammlung, nicht alltägliches Objekt, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8028 UNICEF - Flaggen der Nationen, 5bändige Motivsammlung in entsprechenden Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 50,—
8029 BLUMEN/PFLANZEN, Alle Welt, Sammlung von 46 Abo-Umschlägen der Firma Fränklin Mint, darin enthalten sind zahlreiche, dekorativ auf-

gemachte Karten (postfr. Marke, dazu pass. Bild und rücks. mit Erläuterung), enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

8030 RARITÄTEN IN GOLD, Abosammlung der Fa. Göde in 2 entsprechenden Ringbindern, dabei zahlreiche Repliken der Nr. 1 u.a. USA, Russland,
Sachsen Dreier, etc., insgesamt 73 Blatt., jede Ausgabe in Blattgold und ausführlich erklärt, ehem. Anschaffungspreis ca. 3500,- DM, sehr
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Literatur - Michel

8031 MICHEL DEUTSCHLAND SPEZIAL 2013, Band 1, gut erhaltenes, gebrauchtes 1150 Seitenwerk, Neupreis 78,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Bayern
8032 2 Mark Luitpold, Type  I, tadellos ungebraucht, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87I  * 50,—

DEUTSCHES REICH
8033P 50 Pfennige grünoliv in der Zähnung “B” gepr., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aB # 40,—
8034 3 Pfennig hellgelbgrün, Luxusbriefstück mit Ra2 “WALSRODE 5.1.87", gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib ] 30,—
8035 2 Pfg Reichspost mit Plattenfehler I, sauber rundgestempelt, gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 35,—
8036 10 Millionen durchstochen waagerechtes Paar, sauber gest. Bochum 2.11.23, gepr. Infla/Winkler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318B # 30,—
8037P EINE, ZWEI und DREI Mark Flugpost tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382/84  ** 300,—

Deutsches Reich Dienstmarken
8038 4 Pfg Strohhutmuster, 5 Werte, postfrisch, 1 Wert mit  Zahnfehler, Mi. 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130(5)  ** 70,—
8039 6 Pfg Hakenkreuz, waager. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, signiert “x”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 30,—

Deutsches Reich Markenheftchenblätter
8040 Germania 5 und 7 1/2 Pf., sauber gest. “Bederkesa”, neues Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20 # 135,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
8041 Nothilfe 1925, X + 20 Pf. (210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1  * 50,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsch-Neuguinea
8042 3 Pf. mit PF “senkrechter Strich in 4 dünn” (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3XI # 40,—

Bad Nauheim
8043 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—

Fredersdorf
8044P 5 Etiketten je tadellos auf Briefstück, 30 Pf. gepr. Zierer, Stempel wohl nicht zeitgerecht, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP 246/50 ] 180,—

Berlin
8045P 1 M. Rotaufdruck# im senkrechten Paar (1 Wert 1/2 Zahn), gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 220,—

Bizone
8046 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  * 30,—

Bundesrepublik Deutschland
8047 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 70,—
8048 Ministerkarte Typ V, Sauer 290.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782/85 [ 30,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
8049 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 a und b, 126 postfr. und 6 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., alleine 55
Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22a, b
**/#

500,—

8050 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 f bis m, 141 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufge-
zogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite/spitze Zähne, Typen, etc., teils Schmidl BPP geprüfte
Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  3500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22f-m  ** 500,—

249

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8032 - 8289) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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8051 1990, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 II (Letterset) ad bis am, 95 postfr. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, fast nur Zählbalken u. Plattenfehler, etc., dabei 53 Heftchen gepr. Schmidl BPP, Katalog-
wert nach Angaben, Berechnung Hölzer um 3800,- Euro, Ausruf auf Nettobasis errechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22 IIad-am
**

500,—

8052 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Höl-
zer 180,- Euro, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22u PFII  ** 60,—

8053 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, Michel 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . MH22v PF  ** 50,—
8054 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ab K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,-

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH22ab K1 PF
**

50,—

8055 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, grMu, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer
175,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22ad K2 PF
**

60,—

8056 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer 350,- Euro . . . MH23a PFIV  ** 90,—
8057 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle

sauber aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc.,
Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 23a-e
**/#

500,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
8058 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 50,—

EUROPA

Belgien
8059 1974, 11 versch. ungez. Ausgaben, KW 204,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1765U,u.a.  (*) 50,—

Jugoslawien
8060 1945, Brief aus der CSSR  nach Zagreb mit violettem Ra.-Stempel der jugoslawischen Militärzensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8061 4 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfrisch, selten, Fotoattest Zrinjscak BPP, im Michel unbekannt . . . . . 465Uu  ** 100,—
8062 2 Din. ungezähnt vom Unterrand, postfr. mit winziger Haftspur, sign. u. Attest Tubinovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 473yU  ** 50,—
8063 Eisenbahn-Block, gezähnt, postfr. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4A  ** 50,—
8064 1956, Jugoslawische Kunst, tadellos postfrischer Kabinettsatz, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 45,—
8065 20 Din. Briefmarkenausstellung JUFIZ, postfr. Bogen zu 25 Marken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 881  ** 40,—
8066 25 - 500 Din. Konferenz der bündnisfreien Länder in Belgrad, ungezähnt, postfr., tadellos, selten, gepr. Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958/61U  ** 200,—
8067 0,85 Din. Rundfunk, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1157U  ** 50,—
8068 0,15 - 0,90 Din. Weihnachten und Neujahr, ungez. waager, Paare, einheitlich vom Oberrand, postfr., gepr., u. Fotoattest Velickovic . . . . . . 1188/90U  ** 150,—
8069P 0,05 Din. Tito, orangerot statt rotorange, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Schlenger BPP, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1232F  ** 100,—
8070 0,30 Din. Woche des Kindes mit Abart Farben rot und grün fehlend, mit Normalmarke auf Briefstück sign. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . 1250II [ 50,—
8071 8 Din. Konferenz über Technologie und Entwicklungshilfe ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1907U  ** 30,—
8072 3,50 Din. Zeitung Borba, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1917U  ** 30,—
8073 3,50 u. 8 Din. Kommunisten Jugoslawiens, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1930/31U  ** 60,—
8074 8,80 u. 15 Din. Freude Europas ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1945/46U  ** 80,—
8075 4 Din. Stadt Hercegnovi ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1949U  ** 30,—
8076 4 Din. Avnoj mit Fehlfarbe oliv/mattgelb statt rotbraun/orange, postfr., tadellos, ger. u. Fotoattest Velckovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956F  ** 30,—
8077 4 Din. Bund der Pioniere ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1965U  ** 30,—
8078 4 Din. Slowenischer Alpinistenverein, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1973U  ** 30,—
8079 4 u. 16,50 Din. Postfahrzeuge ungezähnt in waager. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1989/90  ** 100,—
8080 100 u. 200 Din., Revolutionsdenkmäler ungezähnt, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1991/92U  ** 50,—
8081 4 Din. Stadt Pazin in Fehlfarbe grün/gelbgrün statt grün/orangebraun, postfr. tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1994F  ** 30,—
8082 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten ungez., waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1995U  ** 50,—
8083 6 Din. Mestrovic mit Doppeldruck der blaugrünen Farbe, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997DD  ** 30,—
8084 6 Din. Mestrovic mit Farbabart, Figur und Wertziffer grün statt braun, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997F  ** 30,—
8085 5 Din. Gymnasium Kragujevac, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2004U  ** 30,—

ÜBERSEE

USA Unionsausgaben
8086 3 C. Washington 1914, mit stehendem Wasserzeichen, waagerechtes Oberrandpaar mit Plattennummer “6763", tadellos postfrisch. . . . . 209XK(2) Pl.  ** 30,—

Europa
8088 1976-1981, Abolieferung nur Westeuropa, inklusive D im Album, viel Skandinavien, Frankreich, etc., der Abopreis lag bei ca. 2100 DM. . ** 150,—
8089 Postfr. Kab.-Blocksammlung aus Abo, Frühe 90-iger Jahre, dab. Skand. Irland, Schweiz, ehemaliges Jugosl. mit viel Makedonien etc.,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

ALTDEUTSCHLAND

Bayern
8090 Sehr interess. Spezialistenbestand “Quadrate”, 43 Werte mit zahlr. Kab.-stücken, schönen Stempelabschlägen wie 648, 691, Nr. 3 (2), 4(9),

5(6), 9(20), 10(4), 11(3), besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8091 Interess. Spezialistenposten von 27 Werten 3 Kr. (Nr 2) incl. 2x 2I, dab. Auflagen, Stempel, Besonderheiten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
8092 1922-20: Interess. Prachtbestand ab Mi.-Nr. 92, viel **, Friedensdr. mit 109I+ gepr., später auch 181 II ** (2), 184U, viele Besonderheiten,

Mi. 700.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 55,—

Bayern Portomarken
8093 Sauber rundgest. Kab.-Bestand der seltenen  Portowerte Nr. 4(9) und 5(13), dazu 4 * sowie im ** Paar Mi. über 800.-. . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Hannover
8094 Alter Spezialistenposten frühe Wappen mit Nr. 3*, 4(*), dazu gest. 3(10), 4-5 (je 5), 7, teils übl. untersch Erh. mit Pracht/Kab.-stücken, Brfst.

Reihenz., Stempel etc., Mi. 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 160,—

8095 1859-57: Gest. Dubl.-posten der Wappen mit weitem Netz, unterschiedl. erh., mit Nr. 8(1), 9(6), 10(11), 11(3), 12(7), undurchsucht Mi. ca.
2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—
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Jugoslawien

8096 Gest. Dubl.-posten der Wappenausgabe ex 8-12 in teils übl. Erh. mit Prachtstücken, dab. Nr. 8, 9-10 (je 10), 11 (4), 12(7), undurchsucht, Mi.
1700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

Preußen
8097 Sehr interessanter, reichhaltiger, alter Posten, ex Nr. 1-5 mit 1(4), 2(25), 3(10), 4(20), 5(3), dabei Kabinettstücke, Farben, viele klare Num-

mernstempel, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

8098 1850: interessanter Altbestand, Erstausgabe mit Nr. 1(5), 2(20), 3(12), 4(20), 5(3), dabei Pracht-/Kabinettstücke, viele klare Nummernstem-
pel, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8099 Komplette sauber gest. alte Sammlung auf Lindner Falzlos-Text, Mi. 1530.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 170,—

Württemberg
8100 1875-1881: Sauber rundgest. Kab.-Bestand nur bess. Werte Ziffern mit guten Farben wie 44a(4), 47b(11), dab. Paar 49(2), 53(18), alles

Poststpl. incl. 5 Paaren und 1x Dreierstr., besichtigen, Mi. 1250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8101 1890: 50 Pfg Ziffern (Mi.-Nr. 58) in der guten Farbe lebhaftbraunrot, 15 sauber rundgest. u. bestens gez Kab.-stücke, Mi. 1.200.- . . . . . # 120,—
8102 1869-74: Prachtposten Ziffern durchlocht mit Nr. 36 (6), 37, 38 (7), 39-40 (3), 41 (5), 43 (2), dabei bessere Stempel wie “Pflaumloch”, Steig-

bügel “Ellwangen” a. Nr.37, Fächer “Heilbronn”, etc. Mi. 1000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 100,—

8103 1865-68, interessant, meist Prachtposten, durchsucht, Wappen mit Nr. 30(8), 31(9), 32-33(3), 35(2), Farben, Stempel, etc. unbewertet, Mi.
ca. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8104 1865-68, sauber gestempelt (Nr. 30 zusätzlich 1 Mal *), meist Prachtposten Wappen ex 30-35 mit 30(6), 31(8), 32(4), 33(3), 35(2), Farbnu-
ancen (unbewertet), Stempel, etc. Mi. 1050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8105 1890: 50 Pfg. Ziffern, Nr. 58, gute Farbe, 12 x rundgest. Kab., Mi. 960 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
8106 1869-74: Interess. kl. gest. Posten Ziffern mit Nr. 36 (4), 37, 38 (7), 39-41 (4), 43 (2), dab. Farben, Stempel wie 3 Kr. Knittlingen etc., Mi. 820

.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

8107 1869-74: Sauberer kl. meist Prachtposten Wappen mit Nr. 36 (5), 37, 38 (7), 39 (5), 40 (3), 41 (4), 43, dab. bess. Stempel wie 3 Kr. Wingarten
etc., Mi 740 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

Norddeutscher Postbezirk
8108 1868-69, sauber gestempelter Prachtposten ex 1-11, über 60 Werte, Nr. 11 zusätzlich auch *, Spezialistenlos, Mi. über 500.- . . . . . . . . # 60,—
8109 1868-69, Prachtposten, durchstochene Ausgabe, über 60 Werte inkl. Nr. 8, 11, dabei schöne Briefstücke, Stempel, etc. . . . . . . . . . . . . . # 60,—

DEUTSCHES REICH

Kaiserreich
8110 1875: Prachtposten von 31 Werten der 2 Mk, Nr. 37 durchweg gut gezähnt, 1 Wert (*), interessante Entwertungen, inkl. handschr., verschie-

dene Farben, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Krone/Adler
8111 1875-1900: sehr interessanter, alter Prachtbestand von 24 Werten 2 Mk, Nr. 37, dabei 7 handschr., große Farbvielfalt, Spezialistenlos,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8112 1875: sehr interessanter Altbestand von 24 Werten 2 Mk Ziffern, Nr. 37, dabei 7 handschr., Stempel und Farben aus allen Zeiträumen,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8113 1875: interessanter Altbestand von 25 Werten 2 Mk Innendienst, Nr. 37, dabei 7 handschr., Stempel aus allen Epochen, Fundgrube . . . . # 100,—

Germania
8114 1900: kleiner ungebrauchter Prachtposten Germania-Reichspost, u.a. mit Nr. 59(2), 61(3), 63(3), 65, Mi. 720.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—
8115 1920: sauber rundgestempelter Altbestand, Germania ex Nr. 140-49, mit Farbvarianten, Typen, etc., undurchsucht, Fundgrube, Mi. billigst

1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8116 1920: sauber rundgestempelter Prachtposten von knapp 650 Werten, ex Nr. 140-149, fast alles um 50-100x vorhanden, Fundgrube für Far-
ben, Typen, etc., Mi. ca. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8117 1920: Spezialistenposten von ca. 650 Werten, ex Nr. 140-149, fast alles vielfach bis 100x vorhanden, Fundgrube für Farben, Typen, etc., Mi.
billigst 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Inflation
8118 1920, rundgestempelter Posten ex Mi.-Nr. A113-115, dabei A113 (80), 113 (27), 114 (65 - dabei 5 x b-Farbe gepr.), 115 (45), Fundgrube

für Plattenfehler, Farbnuancen etc., Mi. mindestens 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

8119 1922-1923, (*)/*/o, Lagerbestand ab MiNr. ex 219-330 B, ca. 1300 Werte, chronologisch sortiert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Weimarer Republik
8120 1928: Riesiger gestempelter Altbestand von über 3000 Werten Reichspräsidenten, nur Rundstempel, alles zigfach, Spitzenwert 422 allein

150x, Mi. über 6100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

8121 1924: Spezialistennachlass mit über 1350 Werten Adler ex 355-61, auch Nr. 361 ca. 65 x, bereits bestimmt 5 x 355y und 85 x 357y!!, Fund-
grube für Wz., Papiere, PF, Besonderheiten, MI. über 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8122 1928-32: kleiner, postfrischer Kabinettbestand Reichspräsidenten, dabei Nr. 415, 417(5), dabei Rand-3-er, 436 Eckr. links oben, 411 Druk-
kerz “5", dto 435 mit ”4", “8", etc., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8123 1925-26: postfrischer Kabinettbestand, viel Mittelmaterial, kleine Einheiten, Ränder, Eckr., schönes Los, Mi. 570.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8124 1926: umfangreicher Prachtbestand (nur rundgestempelt) Ber. Deutsche ex 385-397, alles zigfach, Spitzenwert 396 (74 x), Mi. über 2000.- # 100,—
8125 1923: umfangreicher, nur rundgestempelter Prachtposten, von ca. 800 Werten Korbdeckel (342-43 je ca. 80x), 2x 340F geprüft, Fundgrube

für PF, Korbdeckelsprünge, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—
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Württemberg

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8032 - 8289) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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8051 1990, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 II (Letterset) ad bis am, 95 postfr. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, fast nur Zählbalken u. Plattenfehler, etc., dabei 53 Heftchen gepr. Schmidl BPP, Katalog-
wert nach Angaben, Berechnung Hölzer um 3800,- Euro, Ausruf auf Nettobasis errechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22 IIad-am
**

500,—

8052 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Höl-
zer 180,- Euro, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22u PFII  ** 60,—

8053 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, Michel 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . MH22v PF  ** 50,—
8054 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ab K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,-

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH22ab K1 PF
**

50,—

8055 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, grMu, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer
175,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22ad K2 PF
**

60,—

8056 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer 350,- Euro . . . MH23a PFIV  ** 90,—
8057 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle

sauber aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc.,
Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 23a-e
**/#

500,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
8058 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 50,—

EUROPA

Belgien
8059 1974, 11 versch. ungez. Ausgaben, KW 204,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1765U,u.a.  (*) 50,—

Jugoslawien
8060 1945, Brief aus der CSSR  nach Zagreb mit violettem Ra.-Stempel der jugoslawischen Militärzensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8061 4 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfrisch, selten, Fotoattest Zrinjscak BPP, im Michel unbekannt . . . . . 465Uu  ** 100,—
8062 2 Din. ungezähnt vom Unterrand, postfr. mit winziger Haftspur, sign. u. Attest Tubinovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 473yU  ** 50,—
8063 Eisenbahn-Block, gezähnt, postfr. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4A  ** 50,—
8064 1956, Jugoslawische Kunst, tadellos postfrischer Kabinettsatz, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 45,—
8065 20 Din. Briefmarkenausstellung JUFIZ, postfr. Bogen zu 25 Marken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 881  ** 40,—
8066 25 - 500 Din. Konferenz der bündnisfreien Länder in Belgrad, ungezähnt, postfr., tadellos, selten, gepr. Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958/61U  ** 200,—
8067 0,85 Din. Rundfunk, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1157U  ** 50,—
8068 0,15 - 0,90 Din. Weihnachten und Neujahr, ungez. waager, Paare, einheitlich vom Oberrand, postfr., gepr., u. Fotoattest Velickovic . . . . . . 1188/90U  ** 150,—
8069P 0,05 Din. Tito, orangerot statt rotorange, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Schlenger BPP, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1232F  ** 100,—
8070 0,30 Din. Woche des Kindes mit Abart Farben rot und grün fehlend, mit Normalmarke auf Briefstück sign. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . 1250II [ 50,—
8071 8 Din. Konferenz über Technologie und Entwicklungshilfe ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1907U  ** 30,—
8072 3,50 Din. Zeitung Borba, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1917U  ** 30,—
8073 3,50 u. 8 Din. Kommunisten Jugoslawiens, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1930/31U  ** 60,—
8074 8,80 u. 15 Din. Freude Europas ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1945/46U  ** 80,—
8075 4 Din. Stadt Hercegnovi ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1949U  ** 30,—
8076 4 Din. Avnoj mit Fehlfarbe oliv/mattgelb statt rotbraun/orange, postfr., tadellos, ger. u. Fotoattest Velckovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956F  ** 30,—
8077 4 Din. Bund der Pioniere ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1965U  ** 30,—
8078 4 Din. Slowenischer Alpinistenverein, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1973U  ** 30,—
8079 4 u. 16,50 Din. Postfahrzeuge ungezähnt in waager. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1989/90  ** 100,—
8080 100 u. 200 Din., Revolutionsdenkmäler ungezähnt, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1991/92U  ** 50,—
8081 4 Din. Stadt Pazin in Fehlfarbe grün/gelbgrün statt grün/orangebraun, postfr. tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1994F  ** 30,—
8082 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten ungez., waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1995U  ** 50,—
8083 6 Din. Mestrovic mit Doppeldruck der blaugrünen Farbe, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997DD  ** 30,—
8084 6 Din. Mestrovic mit Farbabart, Figur und Wertziffer grün statt braun, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997F  ** 30,—
8085 5 Din. Gymnasium Kragujevac, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2004U  ** 30,—

ÜBERSEE

USA Unionsausgaben
8086 3 C. Washington 1914, mit stehendem Wasserzeichen, waagerechtes Oberrandpaar mit Plattennummer “6763", tadellos postfrisch. . . . . 209XK(2) Pl.  ** 30,—

Europa
8088 1976-1981, Abolieferung nur Westeuropa, inklusive D im Album, viel Skandinavien, Frankreich, etc., der Abopreis lag bei ca. 2100 DM. . ** 150,—
8089 Postfr. Kab.-Blocksammlung aus Abo, Frühe 90-iger Jahre, dab. Skand. Irland, Schweiz, ehemaliges Jugosl. mit viel Makedonien etc.,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

ALTDEUTSCHLAND

Bayern
8090 Sehr interess. Spezialistenbestand “Quadrate”, 43 Werte mit zahlr. Kab.-stücken, schönen Stempelabschlägen wie 648, 691, Nr. 3 (2), 4(9),

5(6), 9(20), 10(4), 11(3), besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8091 Interess. Spezialistenposten von 27 Werten 3 Kr. (Nr 2) incl. 2x 2I, dab. Auflagen, Stempel, Besonderheiten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
8092 1922-20: Interess. Prachtbestand ab Mi.-Nr. 92, viel **, Friedensdr. mit 109I+ gepr., später auch 181 II ** (2), 184U, viele Besonderheiten,

Mi. 700.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 55,—

Bayern Portomarken
8093 Sauber rundgest. Kab.-Bestand der seltenen  Portowerte Nr. 4(9) und 5(13), dazu 4 * sowie im ** Paar Mi. über 800.-. . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Hannover
8094 Alter Spezialistenposten frühe Wappen mit Nr. 3*, 4(*), dazu gest. 3(10), 4-5 (je 5), 7, teils übl. untersch Erh. mit Pracht/Kab.-stücken, Brfst.

Reihenz., Stempel etc., Mi. 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 160,—

8095 1859-57: Gest. Dubl.-posten der Wappen mit weitem Netz, unterschiedl. erh., mit Nr. 8(1), 9(6), 10(11), 11(3), 12(7), undurchsucht Mi. ca.
2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—
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Jugoslawien

8096 Gest. Dubl.-posten der Wappenausgabe ex 8-12 in teils übl. Erh. mit Prachtstücken, dab. Nr. 8, 9-10 (je 10), 11 (4), 12(7), undurchsucht, Mi.
1700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

Preußen
8097 Sehr interessanter, reichhaltiger, alter Posten, ex Nr. 1-5 mit 1(4), 2(25), 3(10), 4(20), 5(3), dabei Kabinettstücke, Farben, viele klare Num-

mernstempel, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

8098 1850: interessanter Altbestand, Erstausgabe mit Nr. 1(5), 2(20), 3(12), 4(20), 5(3), dabei Pracht-/Kabinettstücke, viele klare Nummernstem-
pel, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8099 Komplette sauber gest. alte Sammlung auf Lindner Falzlos-Text, Mi. 1530.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 170,—

Württemberg
8100 1875-1881: Sauber rundgest. Kab.-Bestand nur bess. Werte Ziffern mit guten Farben wie 44a(4), 47b(11), dab. Paar 49(2), 53(18), alles

Poststpl. incl. 5 Paaren und 1x Dreierstr., besichtigen, Mi. 1250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8101 1890: 50 Pfg Ziffern (Mi.-Nr. 58) in der guten Farbe lebhaftbraunrot, 15 sauber rundgest. u. bestens gez Kab.-stücke, Mi. 1.200.- . . . . . # 120,—
8102 1869-74: Prachtposten Ziffern durchlocht mit Nr. 36 (6), 37, 38 (7), 39-40 (3), 41 (5), 43 (2), dabei bessere Stempel wie “Pflaumloch”, Steig-

bügel “Ellwangen” a. Nr.37, Fächer “Heilbronn”, etc. Mi. 1000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 100,—

8103 1865-68, interessant, meist Prachtposten, durchsucht, Wappen mit Nr. 30(8), 31(9), 32-33(3), 35(2), Farben, Stempel, etc. unbewertet, Mi.
ca. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8104 1865-68, sauber gestempelt (Nr. 30 zusätzlich 1 Mal *), meist Prachtposten Wappen ex 30-35 mit 30(6), 31(8), 32(4), 33(3), 35(2), Farbnu-
ancen (unbewertet), Stempel, etc. Mi. 1050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8105 1890: 50 Pfg. Ziffern, Nr. 58, gute Farbe, 12 x rundgest. Kab., Mi. 960 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
8106 1869-74: Interess. kl. gest. Posten Ziffern mit Nr. 36 (4), 37, 38 (7), 39-41 (4), 43 (2), dab. Farben, Stempel wie 3 Kr. Knittlingen etc., Mi. 820

.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

8107 1869-74: Sauberer kl. meist Prachtposten Wappen mit Nr. 36 (5), 37, 38 (7), 39 (5), 40 (3), 41 (4), 43, dab. bess. Stempel wie 3 Kr. Wingarten
etc., Mi 740 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

Norddeutscher Postbezirk
8108 1868-69, sauber gestempelter Prachtposten ex 1-11, über 60 Werte, Nr. 11 zusätzlich auch *, Spezialistenlos, Mi. über 500.- . . . . . . . . # 60,—
8109 1868-69, Prachtposten, durchstochene Ausgabe, über 60 Werte inkl. Nr. 8, 11, dabei schöne Briefstücke, Stempel, etc. . . . . . . . . . . . . . # 60,—

DEUTSCHES REICH

Kaiserreich
8110 1875: Prachtposten von 31 Werten der 2 Mk, Nr. 37 durchweg gut gezähnt, 1 Wert (*), interessante Entwertungen, inkl. handschr., verschie-

dene Farben, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Krone/Adler
8111 1875-1900: sehr interessanter, alter Prachtbestand von 24 Werten 2 Mk, Nr. 37, dabei 7 handschr., große Farbvielfalt, Spezialistenlos,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8112 1875: sehr interessanter Altbestand von 24 Werten 2 Mk Ziffern, Nr. 37, dabei 7 handschr., Stempel und Farben aus allen Zeiträumen,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8113 1875: interessanter Altbestand von 25 Werten 2 Mk Innendienst, Nr. 37, dabei 7 handschr., Stempel aus allen Epochen, Fundgrube . . . . # 100,—

Germania
8114 1900: kleiner ungebrauchter Prachtposten Germania-Reichspost, u.a. mit Nr. 59(2), 61(3), 63(3), 65, Mi. 720.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—
8115 1920: sauber rundgestempelter Altbestand, Germania ex Nr. 140-49, mit Farbvarianten, Typen, etc., undurchsucht, Fundgrube, Mi. billigst

1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8116 1920: sauber rundgestempelter Prachtposten von knapp 650 Werten, ex Nr. 140-149, fast alles um 50-100x vorhanden, Fundgrube für Far-
ben, Typen, etc., Mi. ca. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8117 1920: Spezialistenposten von ca. 650 Werten, ex Nr. 140-149, fast alles vielfach bis 100x vorhanden, Fundgrube für Farben, Typen, etc., Mi.
billigst 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Inflation
8118 1920, rundgestempelter Posten ex Mi.-Nr. A113-115, dabei A113 (80), 113 (27), 114 (65 - dabei 5 x b-Farbe gepr.), 115 (45), Fundgrube

für Plattenfehler, Farbnuancen etc., Mi. mindestens 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

8119 1922-1923, (*)/*/o, Lagerbestand ab MiNr. ex 219-330 B, ca. 1300 Werte, chronologisch sortiert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Weimarer Republik
8120 1928: Riesiger gestempelter Altbestand von über 3000 Werten Reichspräsidenten, nur Rundstempel, alles zigfach, Spitzenwert 422 allein

150x, Mi. über 6100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

8121 1924: Spezialistennachlass mit über 1350 Werten Adler ex 355-61, auch Nr. 361 ca. 65 x, bereits bestimmt 5 x 355y und 85 x 357y!!, Fund-
grube für Wz., Papiere, PF, Besonderheiten, MI. über 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8122 1928-32: kleiner, postfrischer Kabinettbestand Reichspräsidenten, dabei Nr. 415, 417(5), dabei Rand-3-er, 436 Eckr. links oben, 411 Druk-
kerz “5", dto 435 mit ”4", “8", etc., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8123 1925-26: postfrischer Kabinettbestand, viel Mittelmaterial, kleine Einheiten, Ränder, Eckr., schönes Los, Mi. 570.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8124 1926: umfangreicher Prachtbestand (nur rundgestempelt) Ber. Deutsche ex 385-397, alles zigfach, Spitzenwert 396 (74 x), Mi. über 2000.- # 100,—
8125 1923: umfangreicher, nur rundgestempelter Prachtposten, von ca. 800 Werten Korbdeckel (342-43 je ca. 80x), 2x 340F geprüft, Fundgrube

für PF, Korbdeckelsprünge, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—
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Württemberg

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8032 - 8289) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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III. Reich
8126 1943-45: Postfr. Kab.-bestand der allerletzten Ausgaben ex Nr. 862-910 incl. SA/SS, sonst alles mehr-vielfach in etwa gleichmäßigen Stück-

zahlen vertreten, ansehen, Mi. 1230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

8127 1833-39: postfrischer Kabinettbestand mit besseren Werten, dabei Nr. 484-86 je im Viererblock, inkl. 485I, etc., Mi. 550..- . . . . . . . . . . ** 90,—
8128 1937-41: Postfr. Kab.-Bestand incl. bess Werten wie 660-661 (2) 744 (2), 773-778, 779 (2) etc., Mi. 460 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
8129 1935-37: Postfr. Prachtposten mit bess. Ausgaben, dab. Nr. 565-68, 573-75, 634-41, B1.4 etc, Mi. 400 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 65,—

Deutsches Reich Dienstmarken
8130 1920: Umfangr., durchweg sauber rundgest: Prachtbestand ex Nr. 23-33, alles in 2-stelligen Stückzahlen vorhanden, einiges gepr. wie 10 x

Nr. 23, undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. mind. 2350 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8131 1923; Sauber rundgest. Prachtposten der Aufdruckserie ex 89-98, ca 130 Werte, dab. einiges gepr. u.a. Nr. 94, 96(2) etc., ansehen, Mi.
1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8132 1920: Umfangr. nur sauber rundgest. Prachtbestand ex Nr. 16-22, alle Werte ca. 50-100x vorhanden, wir sahen 2x 21I, ansonsten undurch-
sucht, Mi. mind. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8133 1942-44: Sauber rundgest. Prachtposten Hakenkreuzmarken o. Wz., alle Werte mind. 1x die 50 Pfg sogar 2x vorhanden, weniges mehrfach
Mi. 1040.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8134 1923: sauber rundgestempelter Kabinettbestand von über 100 Werten, ex Nr. 89-98, inkl. 7x 94, alle Marken geprüft, Mi. 670.- . . . . . . . # 65,—
8135 1942: Parteidienstmarke Adler auf Sockel o. Wz., sauber rundgest. kl. Prachtposten mit kpl. Serie, einiges auch doppelt Mi. ex 155-65 500.- # 60,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
8136 1934-41: Sauber rundgest. Prachtbestand Zusammendrucke mit Zwischenstegen ab KZ20-23 mehrf. mit 2x KZ 21b etc., Mi. 2000.- . . . # 250,—
8137 1933-41: Sauber rundgest.: Prachtposten Zus. drucke mit guten Kombinationen, dab. w 46, S 125 (2x), S 126, KZ 21 b (2x) etc, Mi. 1450 . . # 200,—
8138 1934: Postfr. Kab.-bestand “STÄNDE” mit W 101, S 219-222, 227-230, K23-24, meist in kl. Stückzahlen, Mi 940 ,- . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Vignetten
8139 1850-1864, Prachtsammlung auf Falzlos-Text, inklusive 1 ND, 2-6, 9-16, 18-23, Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
8140 Prachtposten, allermeist sauber gestempelt, inklusive besseren Werten wie 3(6), 4-5(2), 9-12 mehrfach, 13, 16, 23(2), etc. Stempelfundgru-

be, Mi. mindestens 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 90,—

Danzig
8141 Sauber gestempelter Altbestand Guldenwerte Ansichten, mit Nr. 212(117) und 213(52), Spezialistenfundgrube, auch für die vielen Entwer-

tungsformen, Mi. 1.150.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8142 1924: sauber gestempelter Prachtbestand von ca. 300 Werten Wappen, ex Nr. 193-201, dabei 200(18), 201 (4), viele Farbvarianten, Fund-
grube, Mi. billigst 530.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

Saargebiet
8143 1947-1956: Umfangr., nur sauber rundgest. Prachtposten incl. bess. Werten dab. 195, 314-15 (2), 338-340, danach alles - meist- mehr-

fach, Mi. 1400 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8144 Umfangr., sauber gest. Prachtbestand Wappen ex 47-75, viel mittl. Material mehr-vielfach, auch 70-74 dazu 75** Eckrand-VB mit Platten-Nr.
37 etc., Spezialistenfundgrube, Mi. 930.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8145 1925-35: Umfangr., sauber rundgest. Prachtposten, die Dauerserien oft mehr-vielfach, u.a. Nr. 103 (3), 124, 160 (2), dazu Flugpost etc. Mi.
820 .—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8146 1921-22: Ungebr. Prachtposten Dauerserien, die kleineren Werte oft vielfach und auf PF etc. undurchsucht, auch 67-69 (3), 83 (3), 89 Pro-
bedruck in schwarz etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 80,—

8147 1925-35: ungebr. Prachtposten mit zahlr. bess. Volkshilfen, dab. 105 -07(2), 128-33, 194 Eckr.li.oben 195-98 etc, Mi . 550 ,- . . . . . . . . * 70,—
8148 1921: Prachtposten Kehrdruck-Zu.drucke, 20 Stück, dab. 18 versch., meist ungebr. mit besseren, die Nr. 58I, 72I, 76 II auch gest. Mi. 530 .- */# 65,—
8149 1945-1958: Umfangr. ungebr. Prachtposten von 400 Werten, viel mittl. u. bess. Material, dabei u.a. Nr. 304, Heuss beide Serien d33-44 etc. # 65,—

Saargebiet Dienstmarken
8150 1922-29: Sauber rundgest. Prachtposten von ü. 330 werten mit besseren wie 1 (3); 10, 11 I (3), etc. auf Plattenf., Bes.heiten undurchsucht

Mi. 570 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 55,—

8151 1922-29: Ungebr. (weniges auch ** wie die gute Nr. 10 ) Prachtposten incl. bess. Werten wie 10 (9x), 11I (3) etc. undurchsucht,Mi. 530 .- . . */** 50,—

Zensurpost
8152 ÖSTERREICH 1947/1953, Partie mit 11 Belegen, davon 6 aus dem Ausland kommend und 5 nach Deutschland abgehend, dabei 3x “Military

Censorship”, 4x “Alliierte Zensurstelle” und 4x “Österreichische Zensurstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Alliierte Besetzung
8153 Sauber gestempelter Prachtbestand von ca. 580 Werten, bis auf 5 Mk Taube alle Freimarken, dazu einige Sonderausgaben, undurchsucht,

ansehen, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

SBZ
8154 1945-1949: gut besetzte Sammlung a. Falzlos-Text mit besseren Werten, dabei Nr. 1-28, 42-50G, 124X**, 166-181 (Nr. 179 unbewertet),

Bl. 6**, etc., Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 175,—

8155 1945-49: reichhaltige Aufbausammlung (ganz kleinen Anteil *), mit besseren Werten, dabei Nr. 8-19, 23-40, 124-125X** Rand, 182-238,
etc., ansehen, Mi. 1.250.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8156 1945-49: Aufbausammlung auf Leuchturm-Falzlos-Text, u.a. mit 124(2)-125X, Bl.3A, B, 166-81, inkl. 179, etc., ansehen. . . . . . . . . . . . */** 75,—

DDR
8157 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, Jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca.

1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8158 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8159 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet. . . . . . . . ** 50,—
8160 1986: Postfrischer Kabinett Bestand, fast alles aus 1986 um die 10x in kpl. 10-er (Rand)streifen mit Bogenvermerken, Mi. 500.- . . . . . . ** 40,—
8161 1953/1965, Sammlung Absenderfreistempel auf 12 Briefen und 15 Briefabschnitten, im Anhang noch zahlreiche weitere Briefabschnitte mit

Absenderfreistempeln aus späteren Jahren bis 2002,dabei verschiedenen Stempelfarben und Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8162 1987: postfrischer Kabinettbestand, fast alles 10x in Randeinheiten (meist 3 Seiten), mit entsprechenden Vermerken, diese unberechnet, Mi.
460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 35,—

DDR Ganzsachen
8163 1954-1990, ungebrauchte Sammlung ab Pieck/Ulbricht mit über 60 Ganzsachen inkl. Antwortkarten, ab P 75 in den Hauptnr. inkl. P 57, P 64

I/II und Sonderganzsachen kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—
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Deutsches Reich Dienstmarken

DDR Zusammendrucke
8164 1919-21, postfrischer Prachtposten, meist bessere Kombinationen, dabei H-Blatt 23, W7, RL 1, 3, 9, etc., Mi.1060.- . . . . . . . . . . . . . . . ** 180,—
8165 92 LD-Kombinationen aus 901/1219 inklusive Vierer- und Sechserblocks, Jugend, Messe (alle 4 versch. Blicks) Olympia und Trachten auf

Einstecktafeln, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

DDR ZKD
8166 Brieflot mit 22 frankierten bzw. unfrankierten Belegen, dabei zwei Briefe mit VD1, ZKD-Stempel verschiedener Ministerien, Briefe mit gelb-

braunen bzw. roten Aufklebern “Aushändigung als gewöhnliche Postsendung”, Zähl-bzw. Zensurstempel, ZKD-Benachrichtigungskarte, in-
teressantes Lot, nicht nur für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

Berlin
8167 1949: Umfangr., sauber rundgest. Prachtposten Grünaufdruck mit Nr. 64(63), 65(50), 66(50), 66(15), 67 (25), undurchsucht, Spezialistenlos,

Mi 785.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8168 1949: Sauber rundgest. Prachtbestand von ca. 300 Werten Bauten I, alle um ca. 10-20x vertreten, da. 2x 57X, ansonsten undurchsucht u.
billigst 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Berlin Markenheftchen
8169 Prachtposten Burgen/Schlösser-MH mit MH 10(8), 11(22), 12(14), 13(4), undurchsucht und billigst gerechnet. Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . ** 65,—

Französische Zone - Baden
8170 Sauber gestempelter Prachtposten mit vielen 100 Werten Freimarken, ex Nr. 1-36 (ohne Nr.35), nach Plattenfehlern, etc. undurchsucht, dazu

250 ME Sondermarken, ex Nr. 47-57, Mi. 1.050.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

Französische Zone - Rheinland-Pfalz
8171 Sehr umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Prachtbestand (nur die bessere Nr. 36 hat Wellenstempel), ca. 1.150 Werte mit

viel Mittelmaterial, undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. 1.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Französische Zone - Württemberg
8172 Umfangreicher Prachtbestand von über 600 Werten, durchweg nur sauber rund gestempelt, mit einigen besseren, wie Nr. 36, 39, 50-52, auf

Plattenfehler, etc. undurchsucht, Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 65,—

Bizone
8173 Umfangreicher, sauber rundgestempelter Prachtbestand der dt. “M”-Ausgabe, ex 16-35 sind alle Werte meist mehr- bis vielfach vertreten, 1

Mk (1Z), unberechnet, ansonsten billigst, Mi. 1.300.-, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8174 1945: sauber, rundgestempelter Altbestand der “M”-Ausgabe, ex Nr. 1-34 sind (ohne Nr. 21) alle Werte, meist mehr- bis vielfach vertreten;
Fundgrube für Farben, Papiere, Zähnungen, mit billigst, Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8175 1945/1949, rundgestempelte Sammlung mit einigen kpl. Satzausgaben auf Schaubek-Albumblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
8176 Prachtposten amerik. “M”-Ausgabe ex. 1-9 in Bogen- (9 Stück) bzw. großen Bogenteilen, dab. Han etc. undurchsucht, Mi. billigst 500.- . ** 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
8177 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 70 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3

a-e bis 47 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 30,—

8178 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 65 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3
a-e bis 45 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Bundesrepublik Deutschland
8179 Postfrischer Kabinettbestand, aus der zweiten Hälfte der 70ziger Jahre, aller meist komplette Ausgaben, oft in Viererblocks, viele bessere,

reichhaltige Blocks, ansehen, Mi. über 1750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 130,—

8180 1969-1976: postfrische Kabinett Viererblocksammlung, bestens besetzt und über Strecken komplett, meist Rand-Eckrand, inkl. Formnum-
mern, etc., sehr schönes Los, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 110,—

8181 1982-1985: postfrischer Kabinettbestand, viele in kleinen Randeinheiten, Viererblocks, dabei Formnummern, etc., dazu Blocks, nur Sonder-
ausgaben, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

8182 1975-1986: Umfangr. postfr. Kab.-Bestand, vor allem die bess. Wohlfahrt-Jugend und Sportmarken dieser Jahre stark vertreten, bitte anse-
hen Mi. 1075.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

8183 1954-56: postfrischer Kabinettbestand von 270 Werten Heuss, I, II, dabei vieles mehr- bis vielfach, 5x Heuss 2, Heuss lumo, etc., Mi. 650.-. . ** 75,—
8184 1954-55: postfr. Kab.-bestand nur bess. Werte, dabei 197, 205-08, 215 je 3 erstreifen, 212-13, 216, 219 je VB, 217.18 Paar, vieles Rand,

Mi. 500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**^ 75,—

8185 1959-1969: umfangreicher, postfrischer Kabinett-Lagerbestand Zuschlagsausgaben (wenige andere SM), ab 297-300(17), meist in Einhei-
ten (10er-Blocks, etc.), mit Eckrändern, Formnummern, etc., schönes Los, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 65,—

8186 1970-74: Umfangr. postfr. Kab.-Bestand, vor allem die guten Zuschlagsserien bis ca 10 x, teils in Viererblocks vorhanden, Mi. 880 .- . . . ** 65,—
8187 1965-1979: Kabinettsammlung, sowohl postfrisch als auch sauber gestempelt (meist zentrische Versandstelle) und in beiden Erhaltungen

weitestgehend komplett, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 55,—

8188 1970-80: postfrischer Kabinettbestand, nur Sonderausgaben und Blocks, bestens sortiert, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8189 Doubl.-Lot nur Zuschlagsmarken, über 800 Stück ab 1970, im großen Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—
8190 1964-1971: interessanter Kabinettbestand Bauten- und Unfallverhütung, viele Paare, VB, Streifen, Rollenstreifen, etc., ansehen, MI. über

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
8191 Prachtposten MH Burger/Schlösser mit MH21(8), 22(32), 23(19), 24(2), dazu 2x MH17, undurchsucht und billigst, Mi. über 500.- . . . . . . ** 60,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
8192 1963-1996: Postfr. Kab.-Zusammendrucksammlung mit vielen bess. Kombinationen (inkl. HAN), Oly-Zdr., Unfallverhütung überkpl. Heft-

chenblätter, etc., bitte ansehen, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

8193 Gestempelte Pracht-Spezialsammlung Unfallverh. sow. Burgen/Schlösser (einiges zusätzlich **) vom H-Blatt bis zur Einzelmarke weit ü Mi.
hinaus gesammelt, besichtigen, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 90,—

EUROPA

Belgien
8194 1893-1944, sehr saubere, alte Prachtsammlung im Borek-Album, mit sehr vielen besseren Ausgaben, u.a. Stahlhelm o. 156 kpl.,

Bl.4, 5, gutes Eisenbahnpaket, etc. Mi. 3800.-, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 450,—
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III. Reich
8126 1943-45: Postfr. Kab.-bestand der allerletzten Ausgaben ex Nr. 862-910 incl. SA/SS, sonst alles mehr-vielfach in etwa gleichmäßigen Stück-

zahlen vertreten, ansehen, Mi. 1230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

8127 1833-39: postfrischer Kabinettbestand mit besseren Werten, dabei Nr. 484-86 je im Viererblock, inkl. 485I, etc., Mi. 550..- . . . . . . . . . . ** 90,—
8128 1937-41: Postfr. Kab.-Bestand incl. bess Werten wie 660-661 (2) 744 (2), 773-778, 779 (2) etc., Mi. 460 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
8129 1935-37: Postfr. Prachtposten mit bess. Ausgaben, dab. Nr. 565-68, 573-75, 634-41, B1.4 etc, Mi. 400 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 65,—

Deutsches Reich Dienstmarken
8130 1920: Umfangr., durchweg sauber rundgest: Prachtbestand ex Nr. 23-33, alles in 2-stelligen Stückzahlen vorhanden, einiges gepr. wie 10 x

Nr. 23, undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. mind. 2350 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8131 1923; Sauber rundgest. Prachtposten der Aufdruckserie ex 89-98, ca 130 Werte, dab. einiges gepr. u.a. Nr. 94, 96(2) etc., ansehen, Mi.
1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8132 1920: Umfangr. nur sauber rundgest. Prachtbestand ex Nr. 16-22, alle Werte ca. 50-100x vorhanden, wir sahen 2x 21I, ansonsten undurch-
sucht, Mi. mind. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8133 1942-44: Sauber rundgest. Prachtposten Hakenkreuzmarken o. Wz., alle Werte mind. 1x die 50 Pfg sogar 2x vorhanden, weniges mehrfach
Mi. 1040.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8134 1923: sauber rundgestempelter Kabinettbestand von über 100 Werten, ex Nr. 89-98, inkl. 7x 94, alle Marken geprüft, Mi. 670.- . . . . . . . # 65,—
8135 1942: Parteidienstmarke Adler auf Sockel o. Wz., sauber rundgest. kl. Prachtposten mit kpl. Serie, einiges auch doppelt Mi. ex 155-65 500.- # 60,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
8136 1934-41: Sauber rundgest. Prachtbestand Zusammendrucke mit Zwischenstegen ab KZ20-23 mehrf. mit 2x KZ 21b etc., Mi. 2000.- . . . # 250,—
8137 1933-41: Sauber rundgest.: Prachtposten Zus. drucke mit guten Kombinationen, dab. w 46, S 125 (2x), S 126, KZ 21 b (2x) etc, Mi. 1450 . . # 200,—
8138 1934: Postfr. Kab.-bestand “STÄNDE” mit W 101, S 219-222, 227-230, K23-24, meist in kl. Stückzahlen, Mi 940 ,- . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Vignetten
8139 1850-1864, Prachtsammlung auf Falzlos-Text, inklusive 1 ND, 2-6, 9-16, 18-23, Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
8140 Prachtposten, allermeist sauber gestempelt, inklusive besseren Werten wie 3(6), 4-5(2), 9-12 mehrfach, 13, 16, 23(2), etc. Stempelfundgru-

be, Mi. mindestens 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 90,—

Danzig
8141 Sauber gestempelter Altbestand Guldenwerte Ansichten, mit Nr. 212(117) und 213(52), Spezialistenfundgrube, auch für die vielen Entwer-

tungsformen, Mi. 1.150.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8142 1924: sauber gestempelter Prachtbestand von ca. 300 Werten Wappen, ex Nr. 193-201, dabei 200(18), 201 (4), viele Farbvarianten, Fund-
grube, Mi. billigst 530.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

Saargebiet
8143 1947-1956: Umfangr., nur sauber rundgest. Prachtposten incl. bess. Werten dab. 195, 314-15 (2), 338-340, danach alles - meist- mehr-

fach, Mi. 1400 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8144 Umfangr., sauber gest. Prachtbestand Wappen ex 47-75, viel mittl. Material mehr-vielfach, auch 70-74 dazu 75** Eckrand-VB mit Platten-Nr.
37 etc., Spezialistenfundgrube, Mi. 930.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8145 1925-35: Umfangr., sauber rundgest. Prachtposten, die Dauerserien oft mehr-vielfach, u.a. Nr. 103 (3), 124, 160 (2), dazu Flugpost etc. Mi.
820 .—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8146 1921-22: Ungebr. Prachtposten Dauerserien, die kleineren Werte oft vielfach und auf PF etc. undurchsucht, auch 67-69 (3), 83 (3), 89 Pro-
bedruck in schwarz etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 80,—

8147 1925-35: ungebr. Prachtposten mit zahlr. bess. Volkshilfen, dab. 105 -07(2), 128-33, 194 Eckr.li.oben 195-98 etc, Mi . 550 ,- . . . . . . . . * 70,—
8148 1921: Prachtposten Kehrdruck-Zu.drucke, 20 Stück, dab. 18 versch., meist ungebr. mit besseren, die Nr. 58I, 72I, 76 II auch gest. Mi. 530 .- */# 65,—
8149 1945-1958: Umfangr. ungebr. Prachtposten von 400 Werten, viel mittl. u. bess. Material, dabei u.a. Nr. 304, Heuss beide Serien d33-44 etc. # 65,—

Saargebiet Dienstmarken
8150 1922-29: Sauber rundgest. Prachtposten von ü. 330 werten mit besseren wie 1 (3); 10, 11 I (3), etc. auf Plattenf., Bes.heiten undurchsucht

Mi. 570 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 55,—

8151 1922-29: Ungebr. (weniges auch ** wie die gute Nr. 10 ) Prachtposten incl. bess. Werten wie 10 (9x), 11I (3) etc. undurchsucht,Mi. 530 .- . . */** 50,—

Zensurpost
8152 ÖSTERREICH 1947/1953, Partie mit 11 Belegen, davon 6 aus dem Ausland kommend und 5 nach Deutschland abgehend, dabei 3x “Military

Censorship”, 4x “Alliierte Zensurstelle” und 4x “Österreichische Zensurstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Alliierte Besetzung
8153 Sauber gestempelter Prachtbestand von ca. 580 Werten, bis auf 5 Mk Taube alle Freimarken, dazu einige Sonderausgaben, undurchsucht,

ansehen, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

SBZ
8154 1945-1949: gut besetzte Sammlung a. Falzlos-Text mit besseren Werten, dabei Nr. 1-28, 42-50G, 124X**, 166-181 (Nr. 179 unbewertet),

Bl. 6**, etc., Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 175,—

8155 1945-49: reichhaltige Aufbausammlung (ganz kleinen Anteil *), mit besseren Werten, dabei Nr. 8-19, 23-40, 124-125X** Rand, 182-238,
etc., ansehen, Mi. 1.250.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8156 1945-49: Aufbausammlung auf Leuchturm-Falzlos-Text, u.a. mit 124(2)-125X, Bl.3A, B, 166-81, inkl. 179, etc., ansehen. . . . . . . . . . . . */** 75,—

DDR
8157 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, Jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca.

1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8158 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8159 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet. . . . . . . . ** 50,—
8160 1986: Postfrischer Kabinett Bestand, fast alles aus 1986 um die 10x in kpl. 10-er (Rand)streifen mit Bogenvermerken, Mi. 500.- . . . . . . ** 40,—
8161 1953/1965, Sammlung Absenderfreistempel auf 12 Briefen und 15 Briefabschnitten, im Anhang noch zahlreiche weitere Briefabschnitte mit

Absenderfreistempeln aus späteren Jahren bis 2002,dabei verschiedenen Stempelfarben und Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8162 1987: postfrischer Kabinettbestand, fast alles 10x in Randeinheiten (meist 3 Seiten), mit entsprechenden Vermerken, diese unberechnet, Mi.
460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 35,—

DDR Ganzsachen
8163 1954-1990, ungebrauchte Sammlung ab Pieck/Ulbricht mit über 60 Ganzsachen inkl. Antwortkarten, ab P 75 in den Hauptnr. inkl. P 57, P 64

I/II und Sonderganzsachen kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—
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DDR Zusammendrucke
8164 1919-21, postfrischer Prachtposten, meist bessere Kombinationen, dabei H-Blatt 23, W7, RL 1, 3, 9, etc., Mi.1060.- . . . . . . . . . . . . . . . ** 180,—
8165 92 LD-Kombinationen aus 901/1219 inklusive Vierer- und Sechserblocks, Jugend, Messe (alle 4 versch. Blicks) Olympia und Trachten auf

Einstecktafeln, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

DDR ZKD
8166 Brieflot mit 22 frankierten bzw. unfrankierten Belegen, dabei zwei Briefe mit VD1, ZKD-Stempel verschiedener Ministerien, Briefe mit gelb-

braunen bzw. roten Aufklebern “Aushändigung als gewöhnliche Postsendung”, Zähl-bzw. Zensurstempel, ZKD-Benachrichtigungskarte, in-
teressantes Lot, nicht nur für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

Berlin
8167 1949: Umfangr., sauber rundgest. Prachtposten Grünaufdruck mit Nr. 64(63), 65(50), 66(50), 66(15), 67 (25), undurchsucht, Spezialistenlos,

Mi 785.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8168 1949: Sauber rundgest. Prachtbestand von ca. 300 Werten Bauten I, alle um ca. 10-20x vertreten, da. 2x 57X, ansonsten undurchsucht u.
billigst 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Berlin Markenheftchen
8169 Prachtposten Burgen/Schlösser-MH mit MH 10(8), 11(22), 12(14), 13(4), undurchsucht und billigst gerechnet. Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . ** 65,—

Französische Zone - Baden
8170 Sauber gestempelter Prachtposten mit vielen 100 Werten Freimarken, ex Nr. 1-36 (ohne Nr.35), nach Plattenfehlern, etc. undurchsucht, dazu

250 ME Sondermarken, ex Nr. 47-57, Mi. 1.050.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

Französische Zone - Rheinland-Pfalz
8171 Sehr umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Prachtbestand (nur die bessere Nr. 36 hat Wellenstempel), ca. 1.150 Werte mit

viel Mittelmaterial, undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. 1.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Französische Zone - Württemberg
8172 Umfangreicher Prachtbestand von über 600 Werten, durchweg nur sauber rund gestempelt, mit einigen besseren, wie Nr. 36, 39, 50-52, auf

Plattenfehler, etc. undurchsucht, Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 65,—

Bizone
8173 Umfangreicher, sauber rundgestempelter Prachtbestand der dt. “M”-Ausgabe, ex 16-35 sind alle Werte meist mehr- bis vielfach vertreten, 1

Mk (1Z), unberechnet, ansonsten billigst, Mi. 1.300.-, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8174 1945: sauber, rundgestempelter Altbestand der “M”-Ausgabe, ex Nr. 1-34 sind (ohne Nr. 21) alle Werte, meist mehr- bis vielfach vertreten;
Fundgrube für Farben, Papiere, Zähnungen, mit billigst, Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8175 1945/1949, rundgestempelte Sammlung mit einigen kpl. Satzausgaben auf Schaubek-Albumblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
8176 Prachtposten amerik. “M”-Ausgabe ex. 1-9 in Bogen- (9 Stück) bzw. großen Bogenteilen, dab. Han etc. undurchsucht, Mi. billigst 500.- . ** 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
8177 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 70 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3

a-e bis 47 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 30,—

8178 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 65 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3
a-e bis 45 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Bundesrepublik Deutschland
8179 Postfrischer Kabinettbestand, aus der zweiten Hälfte der 70ziger Jahre, aller meist komplette Ausgaben, oft in Viererblocks, viele bessere,

reichhaltige Blocks, ansehen, Mi. über 1750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 130,—

8180 1969-1976: postfrische Kabinett Viererblocksammlung, bestens besetzt und über Strecken komplett, meist Rand-Eckrand, inkl. Formnum-
mern, etc., sehr schönes Los, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 110,—

8181 1982-1985: postfrischer Kabinettbestand, viele in kleinen Randeinheiten, Viererblocks, dabei Formnummern, etc., dazu Blocks, nur Sonder-
ausgaben, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

8182 1975-1986: Umfangr. postfr. Kab.-Bestand, vor allem die bess. Wohlfahrt-Jugend und Sportmarken dieser Jahre stark vertreten, bitte anse-
hen Mi. 1075.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

8183 1954-56: postfrischer Kabinettbestand von 270 Werten Heuss, I, II, dabei vieles mehr- bis vielfach, 5x Heuss 2, Heuss lumo, etc., Mi. 650.-. . ** 75,—
8184 1954-55: postfr. Kab.-bestand nur bess. Werte, dabei 197, 205-08, 215 je 3 erstreifen, 212-13, 216, 219 je VB, 217.18 Paar, vieles Rand,

Mi. 500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**^ 75,—

8185 1959-1969: umfangreicher, postfrischer Kabinett-Lagerbestand Zuschlagsausgaben (wenige andere SM), ab 297-300(17), meist in Einhei-
ten (10er-Blocks, etc.), mit Eckrändern, Formnummern, etc., schönes Los, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 65,—

8186 1970-74: Umfangr. postfr. Kab.-Bestand, vor allem die guten Zuschlagsserien bis ca 10 x, teils in Viererblocks vorhanden, Mi. 880 .- . . . ** 65,—
8187 1965-1979: Kabinettsammlung, sowohl postfrisch als auch sauber gestempelt (meist zentrische Versandstelle) und in beiden Erhaltungen

weitestgehend komplett, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 55,—

8188 1970-80: postfrischer Kabinettbestand, nur Sonderausgaben und Blocks, bestens sortiert, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8189 Doubl.-Lot nur Zuschlagsmarken, über 800 Stück ab 1970, im großen Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—
8190 1964-1971: interessanter Kabinettbestand Bauten- und Unfallverhütung, viele Paare, VB, Streifen, Rollenstreifen, etc., ansehen, MI. über

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
8191 Prachtposten MH Burger/Schlösser mit MH21(8), 22(32), 23(19), 24(2), dazu 2x MH17, undurchsucht und billigst, Mi. über 500.- . . . . . . ** 60,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
8192 1963-1996: Postfr. Kab.-Zusammendrucksammlung mit vielen bess. Kombinationen (inkl. HAN), Oly-Zdr., Unfallverhütung überkpl. Heft-

chenblätter, etc., bitte ansehen, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

8193 Gestempelte Pracht-Spezialsammlung Unfallverh. sow. Burgen/Schlösser (einiges zusätzlich **) vom H-Blatt bis zur Einzelmarke weit ü Mi.
hinaus gesammelt, besichtigen, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 90,—

EUROPA

Belgien
8194 1893-1944, sehr saubere, alte Prachtsammlung im Borek-Album, mit sehr vielen besseren Ausgaben, u.a. Stahlhelm o. 156 kpl.,

Bl.4, 5, gutes Eisenbahnpaket, etc. Mi. 3800.-, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 450,—
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8195 1849-1930: Sehr reichh. saubere alte Sammlung a. Bancobl., vor allem der frühe Bereich ex Nr. 1-80 ohne Nr. 9,19,34 kpl., bitte ansehen,
Mi. ca. 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 220,—

8196 1858-1944: ungebr. meist Prachtbestand, einiges am Anfang wie übl., später bess. Ausgaben wie 81-88III, 99, 353, Blocks etc., ab 1920
mit 50% gerechnet, Mi. 2200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 180,—

8197 1919-1941, sauber rundgest., Lagerbestand, einige 100 Werte chronologisch geordnet, umfangr. im Lagerbuch mit besseren, Mi. 1000.- . . # 100,—
8198 1849-1936 Altsammlung im zeitigen Album, teils sporadisch besetzt, inklusive besseren Werten, 186 im ** KB (Randriß), etc., Mi. 850.- . */# 70,—
8199 1869-1915: Sauber gest. meist Prachtposten früher Ausgaben, dabei. bessere wie 26, 37-38, 42-47, 98-99(2), 107-112, 128 etc., Mi.

850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Bosnien-Herzegowina
8200 1906-1918: Umfangr. ungebr. teils auch ** Prachtbestand, die “normalen” Werte incl. den besseren fast alle mehr. vorhanden, dazu Bes.hei-

ten wie 92K, 94-96K, 121-123U, 124C */** Paar, 135B, P14-26 (3), Spezialistenlos, Mi. mind. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 200,—

8201 1906-1918: Sehr umfangr. alter Prachtbestand mit hunderten von Werten ab 29-44 (6-mehrfach) inkl. Zähnungen (unberechnet), 45-63
meist mehrf., fast alles weitere oft mehrf. vorhanden, ansehen, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8202 1900-1901, sehr interessanter, alter Prachtbestand der Doppeladler-Ausgabe Nr. 10-28, über 330 Werte mit allen Stufen, mehr- bis viel-
fach, ca. 250.-, “B”-Zähnungen vorhanden, Papiere, Stempel, etc., undurchsucht, Fundgrube, Mi. über 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8203 Interess. kl. Stempelsammlung mit ca. 100 Werten, meist Erstausgaben mit besseren, dab. auch stummer 3-Ring als Nachentwertung der dt.
Post Const. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Großbritannien
8204 1865: Gest. Prachtposten Victoria “weiße Eckbuchstaben” ex. 23-27, mit 23 (5), 24 (19), 25 (16), 27(4), Spezialistenlos, Mi. 2100.- . . . . # 180,—
8205 Ungebr. Prachtposten Victoria mit seltener Nr. 18, dazu Nr. 86-93, 96, 101, wenigstens (*) mit 50% gerechnet, Mi. ü. 1500.- . . . . . . . . . */(*) 170,—
8206 1913-18: Gest. Altbestand “Briannia” mit N. 141I (2), 143 I, sow. weitere 10x 141, 7x 142, 1x 143 alle billigst gerechnet, Mi. 1200.- . . . # 150,—
8207 1880: Sauber gest. Prachtposten Victoria ex Nr. 55-64, u.a. mit 58 (6), 59 (17), 61 (4), 62 (9), 64 (2), Mi. billigst 1770.- . . . . . . . . . . . . . # 140,—
8208 Sauber gest., Prachtposten Victoria ex Nr. 38-46, dab. 38(2), 39, 40(4), 41(13), 44(6), 45, 46(7 dab. 1x (*)), Mi. billigst 1500.- . . . . . . . . # 130,—
8209 1902-13, gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-120, bis auf 1 Pfund alles vorhanden, 5+10 sh 1x, sonst alles mehrfach, Farbenfund-

grube, Mi. 1550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8210 1902-13, sauber gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-20, bis 1 Sh alles mehr- bis vielfach, dazu 115(2), 116, Farbenfundgrube, Mi.
billigst 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

8211 1902-13, sauber gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-120, alle Werte bis Sh 6 mehrfach, dazu schöne 5 Sh, Farbenfundgrube, Mi. bil-
ligst 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

8212 1856, Victoria ohne Eckbuchstaben, Nr. 14(6) und 15(4), sauber bestempelt, Mi. billigst 1080.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 110,—
8213 1887-1900, sauber gestempelter Prachtposten, Victoria ex 86-97, 100-101, aller Werte 3- bis mehrfach vorhanden, Fundgrube für Farben,

PF, Wz., etc., Mi. 1650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 110,—

8214 1876: Gest. Prachtposten mit 52 Werten 2 1/2 P. Victoria, Nr. 47, undurchsucht auf Platten, Wz., Mi. billigst 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8215 1887-1900: Sauber gest. Prachtposten Victoria, alle Werte ex 86-97, 100-101 mehrf. vorhanden, undurchsucht auf Farben, Wz, Pf Mi.

1450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

8216 1855, sauber gestempelter Prachtposten von 12 Werten 4 P. Victoria, Nr. 13, Wz., etc. nicht bestimmt, Mi. billigst 720.- . . . . . . . . . . . . . # 80,—
8217 Ungebrauchter Prachtposten Eduard ex Nr. 102-120, dabei 104-108(2), 111, 112(3), etc., Mi. billigst 430.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 50,—
8218 1870, kleiner gestempelter Altbestand von 17 Werten der kleinen Victoriamarke Nr. 36 und 11 Mal Nr. 37, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—

Irland
8219 1957-1983, postfrische Luxus-Sammlung inkl. Portomarken 15-31, ferner diverse Besonderheiten (u.a. Cept 1968 und 1969 jeweils kom-

plett im senkrechten Zwischenstegpaar) etc., alles sehr sauber im neuwertigen dunkelblauen Borek Vordruckalbum mit Goldprägung “Ir-
land”, dazu passende Schutzkassette, Katalogwert ohne Cept Zwischenstegmarken (diese Michel unbekannt) ca. 1.000,- Euro . . . . . . . .

** 250,—

8220 1984-1990, postfrische Luxus-Sammlung, nach Vordruck in den Hauptnummern überkomplett inkl. HAFNIA-Block, im Anhang noch diverse
Zusammendrucke, Markenheftchen sowie andere Besonderheiten (Cept-Kleinbogen 1989-1990, Portomarken Nr. 25-45 etc.), alles sehr
sauber im neuwertigen LT-Album mit passender Schutzkassette (Neupreis für Zubehör schon ca. 60,- Euro), Mi. über 600,- . . . . . . . . . .

** 130,—

8221 1984-1990, alle EUROPA Cept-Ausgaben tadellos postfrisch inkl. Klbg. 679-680, Mi. ca. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
8222 1983-1990, insgesamt 8 verschiedene Markenheftchen (MH 6-13), je tadellos postfrisch, Mi. ca. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Island
8223 1873-1944: sauber gestempelte Prachtsammlung a. Albentext mit Mittelwerten (630.-), dazu 11 hohe Kronenwerte mit Tollurstempeln (Mi.

f.Poststpl. 1800.-), ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8224 1882-1943: Ungebr. Prachtbestand mit bess. werten ab Nr. 12, u.a. mit 112-13, sehr selten Nr. 161, 208-17 etc., Mi. f. ** 1280.- . . . . . * 70,—

Neapel
8225 Schöner Altbestand mit zahlr. Pracht/Kab.-stücken, dab. Mr. 2, 3(9), 4 (4), dab. (*), 5(2), 6 (oxidiert) ansehen Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . 80,—

Modena
8226 Sammlung a. Falzlos-Text mit 2-6 incl. Typen und einigen Werten 2x, 8, 11, Nr. Z4 unbewertet, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Italien
8227 1862-1938, gepflegte, ungebraucht und gestempelt geführte Sammlung, streckenweise komplett mit vielen besseren Werten/Sätzen, dabei

u.a. Mi.Nr. 16-22, 61-94, 100-109, 345-357, 373-384, 415-429, 547-559, 560-575 etc., alle ungebrauchte Marken wurden entspre-
chend gerechnet, alles sauber im dunkelblauen Borek-Album mit Goldprägung “Italien”, dazu passende Schutzkassette, Mi. ca. 2.500,- Euro

*/# 280,—

8228 1945-1972: Umfangr. Leuchtturm-Falzlos-Wälzer mit 2x vorhandenem Falzlos-Text für ** (Mi. 650.-) mit besseren, wenige gute auch *
(700.-) u.a. 772, 804 807-24, 850-52, 920 sowie für sauber gest. (550.-) mit besseren, bester Grundstock, hoher Albenpreis, Mi. 1900.- . .

**/*/# 200,—

8229 1953-78: Riesiger, nur sauber rundgest. Lagerbestand, einige 1.000 Marken sauber geordnet im Lagerbuch kleinere Stückzahlen ohne
Übermengen, auch die bess. Werte entsprechend vertreten, Mi. ca. 2.000.- - bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8230 1952-1979: riesiger, sauber gest. Lagerbestand von einigen 1.000 Werten, meist Stückzahlen von 5-8 x vorhanden incl. den besseren wie
869 (5) etc, reichhaltiges Los, besichtigen Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8032 - 8289) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

8231 1976-1995: sehr umfangreicher, durchweg nur sauber gestempelter Lagerbestand, einige tausend Werte chronologisch geordnet im
64-seitigen Lagerbuch, besichtigen, Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

8232 1945-1962: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtbestand guter Jahre, vor allem die bess. frühen Werte wie 743, 779, 827, 845-47, 869 etc.
sehr gut vertreten, Mi. 760.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8233 1861-1967: Aufbausammlung im KABE-Falzlos-Album, Markenwert sauber gest. ca. 700.-, dazu kommen über 200 EUR für das umfangr.
Album incl. Triest A,B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

8234 1965-84: ausgesucht sauber gest. Kab.-sammlung in 2  Falzlos-Alben, bis auf 4 Freimarken-Kleinstwerte kpl., schöne Kollektion . . . . . . # 60,—

Italien - Besetzungsausgaben
8236 Dubl.-posten mit Ju-.Venetien und Trentino ü. 170 Werte incl. Jul. Ven 16-17*, Mi. 1050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

Italienische Gebiete
8237 Umfangr. Dubl.-posten mit Albanien, bess. Kreta incl. 1 Brfst., 19, Levante mi 1*, o, 13I, 15II, 16IV, etc., Mi. ca. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . */# 120,—

Liechtenstein
8238 1962-1988, sammlungsartiger FDC Bestand in 5 Alben sowie loses FDC Material im Karton, streckenweise komplett.. . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Luxemburg
8239 1852-1859, hochwertiger Posten, geschnittener Erstausgaben mit Nr. 1(3), 4(3), 6-7(4), 11(3), mit zahlreicher Prachtstücken, Mi.

4100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

8240 1865-72, sehenswertes Klassik Los mit 63 durchstochenen Wappen, ex Nr. 12-24, reihenweise Kabinettstücke mit Nr. 12, 13, 15(3), 16-20
mehrfach, 21, 23(2), Spezialistenfundgrube, besichtigen, Mi. 1150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8241 1928-1939, sauber gestempelter Prachtbestand (kleiner Anteil auch *), mit vielen guten Kinderhilfen, dabei 207-31 (215-17, 230-31 je 2
Mal), 243-44, 288, 290-95 (2x), etc., bitte ansehen, Mi. 1150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 130,—

8242 1945-57: Ungebr. Prachtposten nur frühe Ausgaben, vor allem 552-557, 572-74 (2x) etc., Mi. ca. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 120,—
8243 1895-1921, sauber gestempelter Prachtposten (kleiner Anteil *), inklusive besseren Werten, vor allem Nr. 80 36-mal, mit schönem

8er-Block, 106 Briefstücke, etc. Mi. 1050.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

8244 1922-1928, sauber gestempelter Prachtposten (kleiner Anteil *), inkusive besseren Werten. u.a. mit Nr. 148-151, 177-196, etc., Mi. 700.- . */# 70,—
8245 1875-80, Prachtposten von 44 Werten gezähnter Wappen, ex Nr. 27-44 (4 Kleinwerte *), dabei 27-31 (je 3), 39, kleinere oft mehrfach. Mi.

billigst 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8246 Sauber gestempelter Prachtposten ex 45-55, 57-65,, alle Werte 2- bis ca. 10-fach vertreten, Zähnungen, etc. unbewertet, Mi. 550.- . . . # 50,—

Österreich
8247 1950-1980: Sauber gest. Prachtsammlung im hochwert. Lindner T-Album mit bess. früheren wie 960-83 und ab ca. 1954 kpl., dazu ab

1960 zusätzl. postfr. kpl. Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 130,—

8248 1908-1937, umfangreicher, fast nur gestempelter Dublettenposten von 2.300 Werten, oft einfaches Material, dabei aber auch 203 a, b, **
(200.-), 246Ia* (100.-), etc., unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

8249 1957-1970, postfrischer Kabinett-Lagerbestand, nur Sondermarken, sehr reichhaltig mit fast allen Ausgaben in kleiner Stückzahl, dabei
auch 1151I, ansehen, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8250 1945-1988, umfangreicher, sauber gestempelter Pracht-Dublettenposten, wohl ca. 2500-3000 Marken, jahrgangsweise geordnet, dabei
bessere a.d. 50-ziger, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8251 1978-82: Postfr. Kab.-bestand, fast alles in (Rand-Eckrand) 6- bis 8-erblocks vorhanden, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
8252 1957-67: postfr. Kab.-Kollektion, meist in kl. Stückzahlen, streckenweise als Viererblocks gesammelt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
8253 1945-60 Dickes, übervolles Dublettenbuch mit besseren frühen Sonderausg. wie MiNr. 954, 5 Sch. Vögel, einige 100 Trachten, kl. Teil * Vor-

krieg, Gebiete etc., unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8254 1945-1970(ca): Umfangr. meist postfr. Markenposten mit einigen 100 Werten, meist Sondermarken, kleiner Anteil sauber gest., unberech-
net, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

8255 1945-1987, umfangreiche Sammlung mit vielen 100 Werten im Borek-Album, allermeist gestempelt, bei den neueren Ausgaben auch eini-
ges **, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 60,—

8256 1980-1988: Umfangr, durchweg nur sauber rundgest. Kab.-bestand, alle Werte nur in kl. Stückzahlen incl. einer Reihe von Viererblocks,
schönes Los, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8257 1980-1986: Sehr umfangr. durchweg nur bestens rundgest. Kab.-bestand, die meisten Ausgaben liegen in zentr. gest. Viererblocks vor,
schönes Los, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8258 1945-1984: Sauber gest. Prachtsammlung im Album mit einigen mittl. u bess. Werten der frühen 50-ziger und ab 1956 so gut wie kpl.. # 60,—
8259 Schuhkarton mit Abertausenden gest. Marken, wohl alles vor 1938 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
8260 1980-1987: postfr. Kab.-bestand mit prakt. allen verausgabten werten bis max. 5/Sorte, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
8261 1982-1985: Postfr. Kab.-bestand, die Ausgaben aus 1982 meist Rand-Eckrand-6-erblocks, 1985 dito in 9-erblocks, Mi. 440.-. . . . . . . . ** 35,—

Österreich Feldpost
8262 Sehr umfangr. reichh. Pracht-Lagerbestand, fast alle Marken, auch die Satzhöchstwerte in kl. Stückzahlen vertreten, dazu auch bess. Zäh-

nungen wie 30B, 59B** 6-erblock, 71B*, Italien, 12B* u. gest., etc. besichtigen Mi. 2700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

Österreichische Post auf Kreta
8263 Sauberer kl. Prachtposten incl. mittl. Werten wie Nr. 9, 12 (2), 14-16 alle gest., 2x Nr. 24 nicht bewertet, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Portugal
8264 1856-1944: Umfangr. alte meist Prachtsammlung a. Schaubek-Text, durchgängig besetzt mit viel mittl. u. teils auch bess. Ausgaben, da. Nr.

10-15, 21, 24, 47-49, 75, 316-46, 530, 559-64, 632-41* etc. Mi. 2750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 260,—

8265 1892-1935, saubere, ungebrauchte Kollektion mit zahlreichen guten Werten, wie Nr. 83, 154-56, 213-14y, 316-46, 454, etc., Rotkreuz
1927-35 komplett, Mi. 1750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 170,—

8266 1945-1981: Prachtsammlung, umfangreich im Schaubek-Album mit bess. frühen Ausgaben wie 730-37, 856-59 etc. der Zeitraum
1961-71 fast kpl. sauber ungebraucht, bitte ansehen, Mi,. 1650 ,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

O/# 150,—

8267 1870-84, sauber gestempelter Prachtposten, Luis ex Nr. 35-61, viele mittlere und bessere Werte, u.a. Nr. 35-36(2), 39(4), 40(3), 45(2), 47,
49(4), 60, 61(2), Spezialistenlos, Mi. mindestens 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8268 1979-1982: Kab.-Bestand nur guter Blocks a. dekor. FDC. dab. gute Europa-Motiv etc, derzeit gesuchtes Sammelgebiet . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
8269 1931-1980: Sauber gest: Pracht-Aufbausammlung a. Blancobl. im Album incl. Mittelmaterial wie 602-605 etc, Mi. 400 . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Rumänien
8270 1968-1976: postfrische Kabinettsammlung, sehr schön aufgezogen, mit vielen besseren Ausgaben, Blocks wie Bl. 101, 113, 118, etc., bitte

ansehen, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

8271 1970-74: postfrische Kabinett Sammlung im Lindner-T-Album, mit vielen besseren Ausgaben, der gute Bl. 94 ist 2 x vorhanden, danach
noch zahlreiche bessere Blocks bis 1981, Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—
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8195 1849-1930: Sehr reichh. saubere alte Sammlung a. Bancobl., vor allem der frühe Bereich ex Nr. 1-80 ohne Nr. 9,19,34 kpl., bitte ansehen,
Mi. ca. 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 220,—

8196 1858-1944: ungebr. meist Prachtbestand, einiges am Anfang wie übl., später bess. Ausgaben wie 81-88III, 99, 353, Blocks etc., ab 1920
mit 50% gerechnet, Mi. 2200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 180,—

8197 1919-1941, sauber rundgest., Lagerbestand, einige 100 Werte chronologisch geordnet, umfangr. im Lagerbuch mit besseren, Mi. 1000.- . . # 100,—
8198 1849-1936 Altsammlung im zeitigen Album, teils sporadisch besetzt, inklusive besseren Werten, 186 im ** KB (Randriß), etc., Mi. 850.- . */# 70,—
8199 1869-1915: Sauber gest. meist Prachtposten früher Ausgaben, dabei. bessere wie 26, 37-38, 42-47, 98-99(2), 107-112, 128 etc., Mi.

850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Bosnien-Herzegowina
8200 1906-1918: Umfangr. ungebr. teils auch ** Prachtbestand, die “normalen” Werte incl. den besseren fast alle mehr. vorhanden, dazu Bes.hei-

ten wie 92K, 94-96K, 121-123U, 124C */** Paar, 135B, P14-26 (3), Spezialistenlos, Mi. mind. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 200,—

8201 1906-1918: Sehr umfangr. alter Prachtbestand mit hunderten von Werten ab 29-44 (6-mehrfach) inkl. Zähnungen (unberechnet), 45-63
meist mehrf., fast alles weitere oft mehrf. vorhanden, ansehen, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8202 1900-1901, sehr interessanter, alter Prachtbestand der Doppeladler-Ausgabe Nr. 10-28, über 330 Werte mit allen Stufen, mehr- bis viel-
fach, ca. 250.-, “B”-Zähnungen vorhanden, Papiere, Stempel, etc., undurchsucht, Fundgrube, Mi. über 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8203 Interess. kl. Stempelsammlung mit ca. 100 Werten, meist Erstausgaben mit besseren, dab. auch stummer 3-Ring als Nachentwertung der dt.
Post Const. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Großbritannien
8204 1865: Gest. Prachtposten Victoria “weiße Eckbuchstaben” ex. 23-27, mit 23 (5), 24 (19), 25 (16), 27(4), Spezialistenlos, Mi. 2100.- . . . . # 180,—
8205 Ungebr. Prachtposten Victoria mit seltener Nr. 18, dazu Nr. 86-93, 96, 101, wenigstens (*) mit 50% gerechnet, Mi. ü. 1500.- . . . . . . . . . */(*) 170,—
8206 1913-18: Gest. Altbestand “Briannia” mit N. 141I (2), 143 I, sow. weitere 10x 141, 7x 142, 1x 143 alle billigst gerechnet, Mi. 1200.- . . . # 150,—
8207 1880: Sauber gest. Prachtposten Victoria ex Nr. 55-64, u.a. mit 58 (6), 59 (17), 61 (4), 62 (9), 64 (2), Mi. billigst 1770.- . . . . . . . . . . . . . # 140,—
8208 Sauber gest., Prachtposten Victoria ex Nr. 38-46, dab. 38(2), 39, 40(4), 41(13), 44(6), 45, 46(7 dab. 1x (*)), Mi. billigst 1500.- . . . . . . . . # 130,—
8209 1902-13, gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-120, bis auf 1 Pfund alles vorhanden, 5+10 sh 1x, sonst alles mehrfach, Farbenfund-

grube, Mi. 1550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8210 1902-13, sauber gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-20, bis 1 Sh alles mehr- bis vielfach, dazu 115(2), 116, Farbenfundgrube, Mi.
billigst 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

8211 1902-13, sauber gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-120, alle Werte bis Sh 6 mehrfach, dazu schöne 5 Sh, Farbenfundgrube, Mi. bil-
ligst 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

8212 1856, Victoria ohne Eckbuchstaben, Nr. 14(6) und 15(4), sauber bestempelt, Mi. billigst 1080.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 110,—
8213 1887-1900, sauber gestempelter Prachtposten, Victoria ex 86-97, 100-101, aller Werte 3- bis mehrfach vorhanden, Fundgrube für Farben,

PF, Wz., etc., Mi. 1650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 110,—

8214 1876: Gest. Prachtposten mit 52 Werten 2 1/2 P. Victoria, Nr. 47, undurchsucht auf Platten, Wz., Mi. billigst 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8215 1887-1900: Sauber gest. Prachtposten Victoria, alle Werte ex 86-97, 100-101 mehrf. vorhanden, undurchsucht auf Farben, Wz, Pf Mi.

1450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

8216 1855, sauber gestempelter Prachtposten von 12 Werten 4 P. Victoria, Nr. 13, Wz., etc. nicht bestimmt, Mi. billigst 720.- . . . . . . . . . . . . . # 80,—
8217 Ungebrauchter Prachtposten Eduard ex Nr. 102-120, dabei 104-108(2), 111, 112(3), etc., Mi. billigst 430.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 50,—
8218 1870, kleiner gestempelter Altbestand von 17 Werten der kleinen Victoriamarke Nr. 36 und 11 Mal Nr. 37, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—

Irland
8219 1957-1983, postfrische Luxus-Sammlung inkl. Portomarken 15-31, ferner diverse Besonderheiten (u.a. Cept 1968 und 1969 jeweils kom-

plett im senkrechten Zwischenstegpaar) etc., alles sehr sauber im neuwertigen dunkelblauen Borek Vordruckalbum mit Goldprägung “Ir-
land”, dazu passende Schutzkassette, Katalogwert ohne Cept Zwischenstegmarken (diese Michel unbekannt) ca. 1.000,- Euro . . . . . . . .

** 250,—

8220 1984-1990, postfrische Luxus-Sammlung, nach Vordruck in den Hauptnummern überkomplett inkl. HAFNIA-Block, im Anhang noch diverse
Zusammendrucke, Markenheftchen sowie andere Besonderheiten (Cept-Kleinbogen 1989-1990, Portomarken Nr. 25-45 etc.), alles sehr
sauber im neuwertigen LT-Album mit passender Schutzkassette (Neupreis für Zubehör schon ca. 60,- Euro), Mi. über 600,- . . . . . . . . . .

** 130,—

8221 1984-1990, alle EUROPA Cept-Ausgaben tadellos postfrisch inkl. Klbg. 679-680, Mi. ca. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
8222 1983-1990, insgesamt 8 verschiedene Markenheftchen (MH 6-13), je tadellos postfrisch, Mi. ca. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Island
8223 1873-1944: sauber gestempelte Prachtsammlung a. Albentext mit Mittelwerten (630.-), dazu 11 hohe Kronenwerte mit Tollurstempeln (Mi.

f.Poststpl. 1800.-), ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8224 1882-1943: Ungebr. Prachtbestand mit bess. werten ab Nr. 12, u.a. mit 112-13, sehr selten Nr. 161, 208-17 etc., Mi. f. ** 1280.- . . . . . * 70,—

Neapel
8225 Schöner Altbestand mit zahlr. Pracht/Kab.-stücken, dab. Mr. 2, 3(9), 4 (4), dab. (*), 5(2), 6 (oxidiert) ansehen Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . 80,—

Modena
8226 Sammlung a. Falzlos-Text mit 2-6 incl. Typen und einigen Werten 2x, 8, 11, Nr. Z4 unbewertet, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Italien
8227 1862-1938, gepflegte, ungebraucht und gestempelt geführte Sammlung, streckenweise komplett mit vielen besseren Werten/Sätzen, dabei

u.a. Mi.Nr. 16-22, 61-94, 100-109, 345-357, 373-384, 415-429, 547-559, 560-575 etc., alle ungebrauchte Marken wurden entspre-
chend gerechnet, alles sauber im dunkelblauen Borek-Album mit Goldprägung “Italien”, dazu passende Schutzkassette, Mi. ca. 2.500,- Euro

*/# 280,—

8228 1945-1972: Umfangr. Leuchtturm-Falzlos-Wälzer mit 2x vorhandenem Falzlos-Text für ** (Mi. 650.-) mit besseren, wenige gute auch *
(700.-) u.a. 772, 804 807-24, 850-52, 920 sowie für sauber gest. (550.-) mit besseren, bester Grundstock, hoher Albenpreis, Mi. 1900.- . .

**/*/# 200,—

8229 1953-78: Riesiger, nur sauber rundgest. Lagerbestand, einige 1.000 Marken sauber geordnet im Lagerbuch kleinere Stückzahlen ohne
Übermengen, auch die bess. Werte entsprechend vertreten, Mi. ca. 2.000.- - bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8230 1952-1979: riesiger, sauber gest. Lagerbestand von einigen 1.000 Werten, meist Stückzahlen von 5-8 x vorhanden incl. den besseren wie
869 (5) etc, reichhaltiges Los, besichtigen Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—
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Großbritannien

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8032 - 8289) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

8231 1976-1995: sehr umfangreicher, durchweg nur sauber gestempelter Lagerbestand, einige tausend Werte chronologisch geordnet im
64-seitigen Lagerbuch, besichtigen, Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

8232 1945-1962: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtbestand guter Jahre, vor allem die bess. frühen Werte wie 743, 779, 827, 845-47, 869 etc.
sehr gut vertreten, Mi. 760.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8233 1861-1967: Aufbausammlung im KABE-Falzlos-Album, Markenwert sauber gest. ca. 700.-, dazu kommen über 200 EUR für das umfangr.
Album incl. Triest A,B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

8234 1965-84: ausgesucht sauber gest. Kab.-sammlung in 2  Falzlos-Alben, bis auf 4 Freimarken-Kleinstwerte kpl., schöne Kollektion . . . . . . # 60,—

Italien - Besetzungsausgaben
8236 Dubl.-posten mit Ju-.Venetien und Trentino ü. 170 Werte incl. Jul. Ven 16-17*, Mi. 1050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

Italienische Gebiete
8237 Umfangr. Dubl.-posten mit Albanien, bess. Kreta incl. 1 Brfst., 19, Levante mi 1*, o, 13I, 15II, 16IV, etc., Mi. ca. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . */# 120,—

Liechtenstein
8238 1962-1988, sammlungsartiger FDC Bestand in 5 Alben sowie loses FDC Material im Karton, streckenweise komplett.. . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Luxemburg
8239 1852-1859, hochwertiger Posten, geschnittener Erstausgaben mit Nr. 1(3), 4(3), 6-7(4), 11(3), mit zahlreicher Prachtstücken, Mi.

4100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

8240 1865-72, sehenswertes Klassik Los mit 63 durchstochenen Wappen, ex Nr. 12-24, reihenweise Kabinettstücke mit Nr. 12, 13, 15(3), 16-20
mehrfach, 21, 23(2), Spezialistenfundgrube, besichtigen, Mi. 1150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8241 1928-1939, sauber gestempelter Prachtbestand (kleiner Anteil auch *), mit vielen guten Kinderhilfen, dabei 207-31 (215-17, 230-31 je 2
Mal), 243-44, 288, 290-95 (2x), etc., bitte ansehen, Mi. 1150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 130,—

8242 1945-57: Ungebr. Prachtposten nur frühe Ausgaben, vor allem 552-557, 572-74 (2x) etc., Mi. ca. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 120,—
8243 1895-1921, sauber gestempelter Prachtposten (kleiner Anteil *), inklusive besseren Werten, vor allem Nr. 80 36-mal, mit schönem

8er-Block, 106 Briefstücke, etc. Mi. 1050.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

8244 1922-1928, sauber gestempelter Prachtposten (kleiner Anteil *), inkusive besseren Werten. u.a. mit Nr. 148-151, 177-196, etc., Mi. 700.- . */# 70,—
8245 1875-80, Prachtposten von 44 Werten gezähnter Wappen, ex Nr. 27-44 (4 Kleinwerte *), dabei 27-31 (je 3), 39, kleinere oft mehrfach. Mi.

billigst 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8246 Sauber gestempelter Prachtposten ex 45-55, 57-65,, alle Werte 2- bis ca. 10-fach vertreten, Zähnungen, etc. unbewertet, Mi. 550.- . . . # 50,—

Österreich
8247 1950-1980: Sauber gest. Prachtsammlung im hochwert. Lindner T-Album mit bess. früheren wie 960-83 und ab ca. 1954 kpl., dazu ab

1960 zusätzl. postfr. kpl. Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 130,—

8248 1908-1937, umfangreicher, fast nur gestempelter Dublettenposten von 2.300 Werten, oft einfaches Material, dabei aber auch 203 a, b, **
(200.-), 246Ia* (100.-), etc., unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

8249 1957-1970, postfrischer Kabinett-Lagerbestand, nur Sondermarken, sehr reichhaltig mit fast allen Ausgaben in kleiner Stückzahl, dabei
auch 1151I, ansehen, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8250 1945-1988, umfangreicher, sauber gestempelter Pracht-Dublettenposten, wohl ca. 2500-3000 Marken, jahrgangsweise geordnet, dabei
bessere a.d. 50-ziger, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8251 1978-82: Postfr. Kab.-bestand, fast alles in (Rand-Eckrand) 6- bis 8-erblocks vorhanden, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
8252 1957-67: postfr. Kab.-Kollektion, meist in kl. Stückzahlen, streckenweise als Viererblocks gesammelt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
8253 1945-60 Dickes, übervolles Dublettenbuch mit besseren frühen Sonderausg. wie MiNr. 954, 5 Sch. Vögel, einige 100 Trachten, kl. Teil * Vor-

krieg, Gebiete etc., unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8254 1945-1970(ca): Umfangr. meist postfr. Markenposten mit einigen 100 Werten, meist Sondermarken, kleiner Anteil sauber gest., unberech-
net, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

8255 1945-1987, umfangreiche Sammlung mit vielen 100 Werten im Borek-Album, allermeist gestempelt, bei den neueren Ausgaben auch eini-
ges **, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 60,—

8256 1980-1988: Umfangr, durchweg nur sauber rundgest. Kab.-bestand, alle Werte nur in kl. Stückzahlen incl. einer Reihe von Viererblocks,
schönes Los, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8257 1980-1986: Sehr umfangr. durchweg nur bestens rundgest. Kab.-bestand, die meisten Ausgaben liegen in zentr. gest. Viererblocks vor,
schönes Los, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8258 1945-1984: Sauber gest. Prachtsammlung im Album mit einigen mittl. u bess. Werten der frühen 50-ziger und ab 1956 so gut wie kpl.. # 60,—
8259 Schuhkarton mit Abertausenden gest. Marken, wohl alles vor 1938 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
8260 1980-1987: postfr. Kab.-bestand mit prakt. allen verausgabten werten bis max. 5/Sorte, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
8261 1982-1985: Postfr. Kab.-bestand, die Ausgaben aus 1982 meist Rand-Eckrand-6-erblocks, 1985 dito in 9-erblocks, Mi. 440.-. . . . . . . . ** 35,—

Österreich Feldpost
8262 Sehr umfangr. reichh. Pracht-Lagerbestand, fast alle Marken, auch die Satzhöchstwerte in kl. Stückzahlen vertreten, dazu auch bess. Zäh-

nungen wie 30B, 59B** 6-erblock, 71B*, Italien, 12B* u. gest., etc. besichtigen Mi. 2700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

Österreichische Post auf Kreta
8263 Sauberer kl. Prachtposten incl. mittl. Werten wie Nr. 9, 12 (2), 14-16 alle gest., 2x Nr. 24 nicht bewertet, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Portugal
8264 1856-1944: Umfangr. alte meist Prachtsammlung a. Schaubek-Text, durchgängig besetzt mit viel mittl. u. teils auch bess. Ausgaben, da. Nr.

10-15, 21, 24, 47-49, 75, 316-46, 530, 559-64, 632-41* etc. Mi. 2750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 260,—

8265 1892-1935, saubere, ungebrauchte Kollektion mit zahlreichen guten Werten, wie Nr. 83, 154-56, 213-14y, 316-46, 454, etc., Rotkreuz
1927-35 komplett, Mi. 1750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 170,—

8266 1945-1981: Prachtsammlung, umfangreich im Schaubek-Album mit bess. frühen Ausgaben wie 730-37, 856-59 etc. der Zeitraum
1961-71 fast kpl. sauber ungebraucht, bitte ansehen, Mi,. 1650 ,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

O/# 150,—

8267 1870-84, sauber gestempelter Prachtposten, Luis ex Nr. 35-61, viele mittlere und bessere Werte, u.a. Nr. 35-36(2), 39(4), 40(3), 45(2), 47,
49(4), 60, 61(2), Spezialistenlos, Mi. mindestens 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8268 1979-1982: Kab.-Bestand nur guter Blocks a. dekor. FDC. dab. gute Europa-Motiv etc, derzeit gesuchtes Sammelgebiet . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
8269 1931-1980: Sauber gest: Pracht-Aufbausammlung a. Blancobl. im Album incl. Mittelmaterial wie 602-605 etc, Mi. 400 . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Rumänien
8270 1968-1976: postfrische Kabinettsammlung, sehr schön aufgezogen, mit vielen besseren Ausgaben, Blocks wie Bl. 101, 113, 118, etc., bitte

ansehen, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

8271 1970-74: postfrische Kabinett Sammlung im Lindner-T-Album, mit vielen besseren Ausgaben, der gute Bl. 94 ist 2 x vorhanden, danach
noch zahlreiche bessere Blocks bis 1981, Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—
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8272
1945-1966: sauber gestempelte Prachtsammlung, viele 100 Werte mit zahlreichen besseren Serien, vielen Motiven, inkl. dem Tiersatz
1565-76, etc., Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#
80,—

8273 1961-1992: postfrische Kabinettblocksammlung, sehr gut besetzt mit zahlreichen guten ausgaben, dabei Bl.11-115, 122-126, etc. Mi.
720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

8274 1948-1975: umfangreiche, sauber gestempelte Kollektion mit vielen 100 Werten, schöne Motivserien, bessere Ausgaben, inkl. dem guten
Bl.122, etc., ansehen, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

Rußland
8275 1955-1960: umfangreicher, sauber rundgestempelter Kabinett-Lagerbestand, viele 100 Werte chronologisch geordnet, inkl. besseren Wer-

ten und Bl.15b, einiges auch postfrisch, wie 14 x 2288, besichtigen, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 75,—

Schweden
8276 1858-1983: sauber gestempelte Prachtsammlung, sehr umfangreich im Leuchtturmalbum, mit besseren alten Werten wie Nr. 12, 13,

17-32, 54, 138-151, 153-54, 169-171, etc., ideal zum weiter sammeln, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 275,—

8277 1890-1975: sauber gestempelter Prachtbestand, meist mittel und bessere Werte (wenige neue auch postfrisch), in 2 noch gut gefüllten Aus-
wahlheften, nur einwandfrei, dabei u.a. Nr. 40, 54, 60, 155, 164-66, 169, P4, 8-10 alle A, etc., ansehen, Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

Schweiz
8278 PRO JUVENTUTE 1963, 30 Sätze MiNr. 786y/790y im postfrischen Teilbogensatz, Mi. 195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Tschechoslowakei
8279 1918-1974: Umfangr. Prachtsammlung im KABE-Album, guter Vorkriegsteil (400.-), u.a. mit 330-331 sowie durchweg sauber gest. Nach-

kriegsteil, dieser bis auf ca. 5 ME Kleinwerte sow. die Blocks kpl., schöne Kollektion, Mi. 1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

8280 Karton mit 2 dicken Alben je 1945-68, dab. bess. Ausgaben, gute ungebr. Motivserien incl. Bl. 18A, B, einiges ab Anfang, altes Los Blocks/KB
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

ÜBERSEE

Kolumbien
8281 1951-1957, 6 verschiedene Belege, je mit dekorativer Frankatur, meist aus einer Korrespondenz nach Deutschland geflogen (Komplettfotos

im Internet) (alter Ausruf 50) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

USA Unionsausgaben
8282 1847-1976: Umfangreiche Sammlung a. Blancobl. aufgezogen, (im klass. Teil viel nicht bewertet) u.a. mit Nr. 18W, 20W, 81,

132-37, 154-58, 248-50 etc. auch einige Zähnungsvarianten unberechnet, besichtigen, Mi. 3500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

8283 1847-1990: Umfangr. Sammlung im amerikan. Scott-Riesenwälzer, bis 1929 nur gest. mit bess. Werten und schönen Stücken, dab. Nr.
19,22,24,31,132-37 etc, danach immer mehr **, sehr vieles bei den Neueren incl. 1883-1932 Bogen im Anhang etc. Hawaii, besichtigen
Mi. 2300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

8284 1847-1975: Umfangreiche gest. alte Sammlung im Schaubek Album mit bess. älteren Ausgaben wie Mi.-Nr. 36-45, 132-37, 154-58 etc.
und ab ca. 1930 über größere Strecken kpl., bitte ansehen, Mi. 2650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

8285 1847-1964: Umfangr. alte Sammlung im Leuchtturm-Album, wenig ganz frühe, danach aber u.a. Columbus bis 50 C, 154-58, 245, Paket
1-12 etc. und ab ca 1931 weitestgehend kpl., Mi. 2000 .— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8286 1861-1924: Umfangr. gest. Dubl.-posten, bis auf 7 frühe Werte, dab Nr. 20,22 nur Sonderausgaben incl. 117-22, 132-37, 154-58, 250 etc,
oft mehrfach, Mi. 2.150 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8287 1893: Sehr interess. gest. Altbestand von ca. 185 Werten Columbus ex 73-82, dab. 81 (6), 82 (39, die 2,4,8,10 u 15 C je mit seltener violet-
ter Entwertung (Mi. o. Preis), besichtigen Mi. 1.650.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8288 Randvolles 48 Seiten Dubletten Einsteckbuch mit über 3500 gestempelten Werten, ab den 50er (ca.) Jahren bis Anfang der 80er Jahre, sor-
tenreiche Fundgrube mit zahlreichen Sondermarken, bitte ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Motive
8289 Philatelistische Ausstellungen 1967-84, Lot mit 36 Blocks u. Kleinbogen, meist postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 70,—
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USA Unionsausgaben

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8032 - 8289) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

Mehrwertsteuer: Der Zuschlagpreis ist immer steuerfrei, nur auf Aufgeld,
Losgebühr und Spesen werden 19 % Mwst. berechnet!
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